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ADEN KATHIRI STATE OF SEIYUNLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

ADEN KATHIRI STATE OF SEIYUN
1 1967 Astronauten m. rotem u. seltenem schwarzen Aufdr., postfr. Pracht, Mi.

150+ € 116-21 F ** 30,-

ADEN UPPER YAFA
2 1967 Winterspiele Grenoble, 1000x postfr. Luxus, Mi. 9000 € 74-81 A ** 180,-

ÄGYPTEN (KÖNIGREICH)
3 5-20 M Intern. Luftfahrtkongress, ungebr. Pracht 186-90 * 20,-

ARGENTINIEN
4 8 C B. Rivadavia per Konsulatspost auf gefaltetem Bedarfsbf.

(Altersspuren) als Lokalpostgebühr v. Buenos Aires, weiter m. 4x 20 C
Frankreich Allegorie um den Brief geklebt als intern. Porto (80 C) n.
Hamburg m. Leitvermerk "Per Equateur" m. FA Holcombe "a rare
combination letter" 32, F 62 MiF 500,-

5 20 P San Martin v. Oberrand m. kopfsteh. Mittelstück, postfr. Pracht m.
FA Mautalen/Pedret u. BPSB "angeblich nur 12 Exemplare bekannt",
Top- Rarität!, Mi. 3000+ € 217 F OR ** 600,-

BAHAMAS
6 4  P  braunrosa  m.  vollem  Orig´gummi,  u.E.  m.  leichten  Gummianhaftungen,

daher ungebr. Luxus gerechnet m. einwandfreiem Attest BPSB für eine postfr.
Marke! R, Mi. 2000+ € 6 C b **/* 200,-

BATUM
7 10  R  a.  5  K  braunlila,  ungebr.  Luxus,  sign.  u.  tiefst  gepr.  Georg  Bühler,  Mi.

500  € 9 * 100,-
8 50  R  a.  3  K  rot,  re.o.  unregelmäßige  Zähnung,  sonst  ungebr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Georg  Bühler,  Mi.  1300  € 23 * 130,-
9 50 R a. 4 K karmin, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 950 € 24 * 190,-
10 50 R a. 2 K grün, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 400 € 33 * 80,-
11 50 R a. 3 K rot, Pracht-Bfstck., tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 650+ € 34 130,-
12 50 R a. 5 K lila, rundgest. Luxus (Eckstpl.), Mi. 1700 € 35 170,-
13 50  R  a.  5  K  lila,  re.u.Ecke,  postfr.  Luxus  m.  vollem  Orig´gummi,  RR,  Mi.

3000+  € 35 ER ** 300,-

BERMUDA
14 1  P  schwarz,  Einzelprobe  auf  gestrichenem  Kartonpapier  a.  Unterlage  mit

Rahmen  sehr  dekorativ  montiert!  Tadellos,  R 1 P (*) 200,-
15 6  P  lila  im  waagr.  10er-Bl.  als  durchstochene  Fälschung  der  Gebr.  Spiro,

Hamburg,  schöne  Ergänzung  f.d.  gr.  Slg.!,  Mi.  -.-  € 4 (10er) Fä / Gebot
16 THREE  PENCE  a.  1  Sh  grün,  ungebr.  Pracht  m.  kleiner  Zahnkorrektur  m.

entspr.  Attest  BPA  London,  RR,  Mi.  3400  € 7 I * 340,-
17 THREE PENCE a.  1  Sh  grün,  ungebr.  Pracht  o.G.  m.  kleinem Risschen  m.

entspr.  Befund  BPSB,  R,  Mi.  1700  € 7 I a * 170,-
18 1 a. 3 P bräunl´gelb, gut gezähnt, gestpl. m. einwandfreiem Attest BPSB, Mi.

500 € 9 100,-
19 1  P  a.  1  Sh  grün,  ungebr.  Pracht,  teils  Zahnkorrekturen  und  etwas

Gummipatina  m.  Attest  BPA  London,  Mi.  750  € 10 * 40,-
20 1 P a.  1  Sh grün,  gestpl.,  gut  gezähnt  m.  einwandfreien Attesten BPSB,  Mi.

460 € 10 92,-
21 1 P a. 1 Sh grün, gestpl., gut gezähnt m. einwandfreien Attesten BPA London

u. BPSB, Mi. 460 € 10 60,-
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BERMUDALos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

22 1 P stumpfrot, postfr. Luxus, Traumstück!, Mi. 360 € 14 a ** 72,-
23 10 Sh rot/grün m. zartem, nicht prüfbaren Stpl., daher günstig!, Mi. 460 € 47 30,-
24 1  Pfund  schwarz/lila  a.  rot,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  HAMILTON,  gepr.

J.H.  Stolow,  Mi.  800  € 48 160,-

BRASILIEN GANZSACHEN
25 1914 Brasilien, GSK n. Stuttgart m. Kriegsumleitungsvermerk (hands. rot) via

Amsterdam/NL o. Genau/I  Gebot

BRITISCH OSTAFRIKA
26 4 A a. 5 P lila/blau, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Georg Bühler, R, Mi. 450 € 3 90,-
27 3  A  schwarz  a.  rot,  ungezähnt,  u.E.  ungebr.  vollrandig  Luxus  und  auch  so

bewertet  m.  einwandfreiem Attest  BPSB für  eine  postfr.  Marke!,  Mi.  800+  € 8 B **/* 160,-
28 8 A grau, ungebr. Luxus m. vollem Orig´gummi, Mi. 450 € 15 A * 90,-

BRITISCH SÜDAFRIKA GESELLSCHAFT
29 2 Pfund rosa, ungebr. Luxus m. Wz., tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 650+ € 9 Wz. * 130,-
30 5  Pfund  olivgrün,  ungebr.  Pracht  (kleine  Zahnkorrekturen)  m.  Wz.,  gepr.

J.Brun,  Mi.  2700+  € 10 Wz. * 270,-
31 10 Pfund braun, postfr. Pracht, gepr. J.Brun, Mi. 9000 € 11 ** 900,-
32 10 Pfund braun, ungebr. Pracht (oben unregelmäßige Zhg.), gepr. Calves, Mi.

4500 € 11 * 450,-
33 10  Pfund  braun,  ungebr.  Pracht  m.  kl.  Einschränkungen  m.  entspr.  Attest

BPSB,  Mi.  4500  € 11 * 450,-
34 10  Pfund  braun,  ungebr.  Pracht  m.  Zahnfehlern,  gepr.  Calves,  günstig,  Mi.

4500  € 11 * 225,-
35 1 a. 3 P grau/grün, ungebr. Luxus, Mi. 650 € 39 * 130,-

CANADA
36 1851 Nova Scotia/Halifax Paid auf Bankbf. m. K1 usw. n. New York/USA  Gebot
37 10  P  blau,  vollrandiger  Probedruck  ungebr.  Pracht  m.  Federzugentwertung,

vs.  Klebe-  u.  Druckmaschinenspuren,  interessant!,  Mi.  -.-  € 5 Proof */ 50,-
38 2 C grün ungezähnt, rundgest. Luxus (Eckstpl.), tiefst gepr. Georg Bühler, Mi.

-.- € 27 a U 40,-
39 Two  Cents  a.  3  C  karmin,  mit  nicht  registriertem  Aufdruck  ungeklärter

Herkunft,  markant!,  Mi.  -.-  € 76 F 40,-
40 2-20 C, 300. Jahrestag Gründung Quebec, es fehlen nut die kleinen Werte zu

1/2 u. 1 C!, ungebr. Luxus, Mi. 570 € 86-91 * 100,-
41 5 C blau m. diagonalem schwarzen Aufdruck "WAR TAX", ungebr. Luxus o.G.

m. einwandfreiem Befund BPSB, Mi. -.- € 95 War Tax (*) 40,-
42 2 C a. 3 C karmin im 4er-Bl. m. seltenem Probeaufdruck in 2 versch. Größen,

obere  Marken  mit  durchscheinender  Fettfalzspur,  sonst  postfr.  Luxus  m.
Attest  BPSB  "seltenes  Essay",  R,  Mi.  -.-  € 116 (4er) P **/*/ 100,-

43 1 C orange im postfr.  ungezähnten Kehrdruckpaar m. unwesentlichem (sehr
leichtem) Gummibug m. einwandfreiem Attest  BPSB, Mi.  -.-  € 128 U Kdr **/ 100,-

CANADA BESONDERHEITEN
44 BRITISH  AMERICAN  COLLEGE  STAMP,  seltenes  Fantasieprodukt  des

Briefmarkenhändlers Samuel Allen Taylor, ungebr. Pracht m. Attest Sismondo  * 50,-
45 DISASTER MAIL, Canada 1945, Bankbf. ab Montreal 1.5.45 nach London m.

7 C Freistpl. vs. viol. L1 "Damaged by Fire & Water", mit Luftpost vorgesehen,
jedoch m. Schiff SS Scythia befördert, Feuer brach kurz vor der Ankunft aus,
welches im Hafen gelöscht wurde, Bf. mit entspr. Spuren  50,-
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CEYLONLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

CEYLON
46 2 P gelb, Prachtexemplar m. einwandfreiem Befund BPSB, Mi. 320 € 32 I 50,-
47 5 P olivgrün m. zentr. Firmenstpl., Prachtexemplar m. einwandfreiem Befund

BPSB, Mi. 300+ € 35 I 60,-
48 10 P orange, Prachtexemplar m. einwandfreiem Befund BPSB, Mi. 550 € 39 I a 90,-
49 20 a. 64 C rotbraun im waagr. 20er-Bl. li.o.Ecke (Ränder gestützt), 5 Marken

ungebr.,  1  Marke  Zahnfehler,  Rest  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund
BPSB,  Mi.  500++  € 57 (20er) ER **/*/ 100,-

50 5 a. 64 C rotbraun ungebr. Pracht, u.E. m. Restgummi m. Attest Scheller für
einen 6er-Bl. ohne Gummi!, Mi. 425 € 73 A */(*) 85,-

51 5 a.  64 C rotbraun im waagr.  6er-Bl.  ungebr.  Pracht,  u.E.  m.  Restgummi m.
Attest Scheller für einen 6er-Bl. ohne Gummi! Seltene Einheit dieser seltenen
Marke!, Mi. 1700++ € 73 A (6er) */ /(*) 340,-

52 5 C WAR STAMP im li. Halbbogen zu 60 Marken m. PL.-Nr. 3, 2 Marken m.
Falz fixiert, Rest einwandfrei postfr.! 184 (60x) ** 40,-

CEYLON TELEGRAFENMARKEN
53 50 R rosa, sehr seltene Telegrafenmarke von 1880, vorschriftsmäßig

halbiert, Auflage nur 100 Stück m. einwandfreiem Attest BPSB "eine
grosse Seltenheit", RR, Mi. -.- €  500,-

54 2,50,  5  u.  10  R Telegrafenmarken  von  1903/04,  vorschriftsmäßig  halbiert,  2
Werte in der Mitte unbedeutend faltig m. einwandfreiem Attest BPSB, Mi. -.- €  50,-

CHINA VR
55 2004  Staatsflagge  u.  -Wappen  selbstklebend  im  Folienblatt  zu  8  Marken  m.

weiteren  Ausgaben  im  Sonderfolder  Expo  Beijing  2004,  Luxus,  Mi.  100+  € 3571/72 FB ** 25,-

CHINA VR MARKENHEFTCHEN
56 1983/86 vier versch. MH, postfr. Pracht, Mi. 180 € SB 10-13 ** 36,-

DÄNISCH WESTINDIEN
57 4  C  braun/blau,  Halbierung  a.  Luxus-Bfstck.  FREDERIKSTED  m.

einwandfreiem  Attest  Nielsen 18 II H 50,-
58 8 C braun, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Möller BPP 28 20,-

FEZZAN
59 10 Fr a. 1,25 L Fezzan-Überdruck, postfr. Pracht (Michel +100%), sign.

Brun, RR, Mi. 3000 € 9 ** 600,-
60 50 C braun u. violett je m. Fezzan-Überdruck a. Luxus-Bfstck. (Sassone

Nr. 11/A3 - 3.400€), gepr. Calves 13+14 500,-

FIJI
61 6 C a. 3 P gelbgrün, bessere Aufdrucktype II m. seltener Abart "Pkt.

hinter R fehlend" (SG 20a, 1600.-++) m. sauberer Tintenentwertung m.
Attest BPSB "echt, kleine Mängel, eine Rarität", RR, Mi. -.- € 8 II F 500,-

62 12 C a. 6 P rosa, Aufdrucktype I m. seltener Abart "Pkt. hinter R fehlend" (SG
20a, 1600.-++) ungebr. Pracht o.Gummi m. Attest BPSB "echt, minimale helle
Stelle, eine Rarität", RR, Mi. -.- € 9 I F (*) 400,-

63 2  P  a.  6  C  a.  3  P  gelbgrün,  Aufdrucktype  II,  leicht  repariert  (geschlossene
Risse)  m.  Attest  BPSB  "selten",  Mi.  1000  € 11 II 100,-

64 2 P a. 12 C a. 6 P rosa m. seltener Abart "V.R.-Aufdruck fehlt", minimal
dünn m. Attest Scheller u. Attest BPSB, unbekannte Abart! RR, Mi. -.- € 12 F 500,-

65 1  P  ultramarin  im  waagr.  ungezähnten  Probedruckpaar  m.  stark
verschobenem  Monogramm-Aufdruck,  ungebr.  vollrandig  Luxus,  gepr.
Scheller,  Mi.  -.-  € 13 w.P. P U */ 100,-
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FIJILos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

66 1  P  ultramarin  a.  normalen  Papier  m.  seltener  Abart  "Doppeldruck  der
Urmarke", ungebr. Pracht o. Gummi m. einwandfreien Attesten RPS London
u. BPSB "eine seltene Abart",  Mi. -.-  € 13 x DD (*) 150,-

67 1876 Conveyance-Dokument m. imposanter Frankatur 11x 2 a. 3 P grün
u. 6x 6 P rosa alle m. fiskalischer Tintenkreuzentwertung m. Attest BPSB
"eindrucksvolles fiskalisches Dokument" 14+16 x MiF / 500,-

68 6 P rosa ungezähnter Probedruck, ungebr. vollrandig Luxus o.G., Mi. -.- € 16 P U (*) Gebot
69 4 a. 2 P lila, ungebr. Luxus m. seltener Abart "Doppeldruck der Urmarke"

m. einwandfreiem Attest BPSB, sehr seltene, bisher nicht registrierte
Abart!, Mi. -.- € 23 DD * 500,-

70 5 P ultramarin im waagr. 20er-Zwischensteg-Block (1x senkr. stärker
angetrennt), postfr. Pracht m. vollem Orig´gummi m. einwandfreiem
Attest BPSB "Grösste bekannte Einheit einer seltenen Marke" (SG 91,
3000.- Pfund!!!), RR, Mi. -.- € 33 (20er) ZWS **/ 500,-

71 9  P  Bambus-Floß  im  senkr.  ungezähnten  Paar,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "seltene,  unkatalogisierte  Abart",  Mi.  -.-  € 218 s.P. U **/ 100,-

FRANZÖSISCH GUINEA VIGNETTEN
72 1937  PAR  AVION:  Luftpostzettel-Bogen  (Mair  FGE-A-2b)  v.  16  Stück,  je  8

umseitig  bedruckt  Gebot

FRANZÖSISCH POLYNESIEN
73 50 Fr Satelit, ob. leichte Bräunung, sonst postfr. Pracht, Mi. 120 € 44 ** Gebot

GHANA
74 1974 Fussball-WM im Klbg., gezähnt u. ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 110 € 564-67 B+C Klbg ** 20,-

GRENADA
75 1 P orange m. vollem Orig´gummi, u.E. m. Gummianhaftungen, daher als ul

gerechnet m. einwandfreiem Attest BPSB für eine postfr. Marke!, Mi. 360+ € 13 **/* 90,-

HONGKONG
76 24 C grün, ungebr. Pracht, wohl nachgummiert, als o.Gummi gerechnet 5 (*) 75,-
77 30  C  orangerot,  ungebr.  Pracht,  wohl  nachgummiert,  als  o.G.  gerechnet  m.

Zankorrekturen,  farbfrisch! 14 b (*) 25,-
78 30 C violett, ungebr. Pracht, gepr. Scheller, Mi. 360 € 17 * 40,-

INDONESIEN
79 1989 WWF Orang-Utan-Bl., postfr. Luxus, Mi. 120 € Bl. 67 ** 24,-
80 1989 WWF Orang-Utan-Bl., postfr. Luxus, Mi. 120 € Bl. 68 ** 24,-

ISRAEL
81 20 M ultramarin in bester Zähnung L 10:11, postfr. Luxus, Mi. 1200 € 5 D ** 200,-
82 50 M braun in bester Zähnung L 10:11, postfr. Luxus, Mi. 750 € 6 x D ** 150,-
83 1000 Pr Leuchter m. Halbtab, rundgestpl. Pracht, Mi. 125 € 66 25,-
84 0.08 Pfund Beer Sheva 12x im kpl. Kehrdruck-Bogen, postfr. Luxus 325 x Bogen (12x) ** Gebot
85 0.12 Pfund Tiberias 12x im kpl. Kehrdruck-Bogen, postfr. Luxus 327 x Bogen (12x) ** Gebot
86 1990 Ausstellungs-Bl. ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. -.- € Bl. 41 B ** 20,-
87 1990 Museums-Bl. ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. -.- € Bl. 43 B ** 25,-
88 1991 Museums-Bl. geschnitten, einwandfrei postfrisch, Mi. 110 € Bl.43 B ** 22,-
89 85 Ag Heißluftballon re.u.Ecke, je ohne Phosphorstreifen, postfr. Luxus, Mi. -

.- € 1305+06 x ** 25,-
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ISRAELLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

90 1998  ISRAEL  ´98-Ausstellungs-Schmuckblattfolder  mit  ungezähnten
Blockabzügen,  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € Bl. 60+61 U ** 25,-

91 2006 Ausstellungs-Bl. m. Prägedruck postfr. Luxus, R, Mi. -.- € Bl. 71 I ** 20,-
92 3.80 NS Thora-Krone ohne Phosphor-Streifen, rundgestpl. Luxus, Mi. -.- € 2011 F 20,-
93 2010 Bibel-Bl. ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € Bl. 86 B ** 20,-
94 2011 Kinderspiele ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2245-47 U ** 20,-
95 2011 Kinderspiele im kpl. 12er-Bogen ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2245-47 U Klbgn ** 50,-
96 2012 Seefahrt ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2285-87 U ** 20,-
97 2012 Fremdenverkehr ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2304-06 U ** 20,-
98 2012 Fremdenverkehr im kpl. 8er-Bogen ungezähnt, Luxus, R, Mi. -.- € 2304-06 U Klbgn ** 50,-
99 2013 Ausstellungs-Bl. ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € Bl. 88 B ** 20,-
100 2013 Luftfahrt ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2384-86 U ** 20,-
101 2013 Luftfahrt im kpl. 8er-Bogen ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2384-86 U Klbgn ** 50,-
102 2014  Negevwüste  ungezähnt,  einheitl.  re.u.  Ecke,  rechts  mit  Bogennr.  934-

936,  postfr.  Luxus,  R,  Mi.  -.-  € 2399-2401 U ER ** 20,-
103 2014 Negevwüste im kpl. 8er-Bogen ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- €2399-2401 U Klbgn ** 50,-
104 2014 Fiddler on the Roof ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2433-35 U ** 20,-
105 2014 Fiddler on the Roof, kpl. 8er-Bogen ungezähnt, Luxus, R, Mi. -.- € 2433-35 U Klbgn ** 50,-
106 2015 Israelmuseum ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2461-63 U ** 20,-
107 2015 Israelmuseum im kpl. 8er-Bogen ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2461-63 U Klbgn ** 20,-
108 2015 Flüsse ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2486-88 U ** 20,-
109 2015 Flüsse im kpl. 8er-Bogen ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2486-88 U Klbgn ** 50,-
110 2016 Märkte ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2514-16 U ** 20,-
111 2016 Märkte im kpl. 8er-Bogen ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2514-16 U Klbgn ** 50,-
112 2016 Fabeln ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2530-32 U ** 20,-
113 2017 Passover Haggadah im kpl. 8er-Bogen ungezähnt, Luxus, Mi. -.- €  ** 50,-
114 2017 Historische röm. Arenen im kpl. 8er-Bogen ungezähnt, Luxus, Mi. -.- €  ** 50,-
115 2017 Passover Haggadah ungezähnt, postfr. Luxus, R, Mi. -.- € 2561-63 U ** 20,-

JAMAICA
116 4 P bräunl´rot, ungebr. Pracht, Mi. 500 € 18 * 60,-

JAPAN
117 1941 Nationalpark-Bl., 3x m. kl. Randmgln./Anhaftungen, Marken Luxus Bl. 7 (3x) ** 50,-
118 1953/55 Neujahr-Bl., postfr. Pracht, Mi. 180 € Bl. 49,52,55 ** 36,-

KAP DER GUTEN HOFFNUNG
119 3  a.  3  P  lilarosa,  schmale  3,  Aufdruck  kopfstehend,  Pracht-Bfstck.  m.

Balkenstpl.,  gepr.  Calves,  Mi.  1200+  € 21 I K 240,-

KOLUMBIEN
120 5 C gelbl´orange im senkr. Paar u. 10 C braun m. doppeltem Aufdruck auf kl.

Blankoumschlag  rundgest.  Luxus  CARTAGENA,  tiefst  gepr.  Georg  Bühler,
Mi.  -.-  € A 138 s.P., 139 DD / 100,-

KOREA SÜD
121 1950 Vereinigung Koreas, ungezähnt m. Randstück aus Blocks, Mi. f.d. sehr

seltenen Blocks 18.000€!!!, ungebr. Luxus o.G., je gepr. J.Wolf, Mi. -.- € 69-71 U (*) 75,-
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122 1970  Märchen  V  komplett,  sowie  alle  vier  dazugehörigen  Blöcke,  alles
postfrisch,  Mi.  112  € 710-Bl.306 ** 25,-

LABUAN
123 2 a. 8 C karmin ungebr. Luxus m. teils doppeltem Aufdruck!, m. Signum, Mi.

320 € 20 * 64,-
124 2  a.  16  C  blau,  noch  absolut  sammelwürdiges  Exemplar  m.  kl.  Mängeln

(Zähnung,  falzhell),  gepr.  Calves,  Mi.  1300  € 23 130,-
125 6  a.  16  C  grau  m.  liegd.  Handstempelaufdruck  (SG  50a,  550.-!!!),  ungebr.

Pracht  o.G.,  gepr.  Calves,  Mi.  -.-  € 39 K (*) 100,-
126 6  a.  16  C  grau  m.  liegd.  Handstempelaufdruck  (SG  50b,  550.-!!!),  ungebr.

Pracht  o.G.,  gepr.  Calves,  Mi.  -.-  € 39 KS (*) 100,-

LEEWARD INSELN
127 1 P lila/karmin m. doppeltem Monogramm-Aufdruck, ungebr.  Pracht,  doppelt

tiefst  gepr.  Georg Bühler,  RR, Mi.  1500 € 10 DD * 150,-
128 2 1/2 P lila/ultramarin m. doppeltem Monogramm-Aufdruck, rundgest. Pracht,

doppelt tiefst gepr. Georg Bühler, RR, Mi. -.- € 11 DD 170,-

LIBERIA
129 1,  15,  20,  25  u.  50  C  Präsidenten  je  postfrisch  mit  rotem  Aufdruck

"Specimen",  bis  auf  einem  Wert  alles  aus  der  Bogenecke ex 530-36 Sp ** 30,-

MALAIISCHE STAATEN SUNGEI UJONG
130 2  C  Freimarke  in  der  besseren  Aufdrucktype  II,  sauber  ungebraucht  mit

Originalgummi,  Mi.  120  € 12 II * 24,-

MEXIKO
131 10 u. 20 C Unabhängigkeitskampf im MiF m. USA George Washington im

3er-Streifen a. Bedarfsbf. v. Vera Cruz m. Staatspost und US-Frankatur
n. Dresden, umadressiert i.d. Schwarzwald m. einwandfreiem Attest
BPSB "ein seltener Bf. aus der Zeit der US-Landung in Vera Cruz; zur
Abhaltung einer dt. Waffenlieferung nach Mexiko" 247+49, USA 166 500,-

MONTSERRAT
132 1 P Freimarke als seltene nicht amtliche Halbierung m. Aufdruck "1/2" a.

kl. Bf. in Bedarfserhaltung m. klarem NS "A08" n. Dominica (vs. AKS),
gepr. Calves, sehr dekorativ!, Mi. -.- € 1 H 500,-

133 4 P blau m. vollem Orig´gummi, u.E. mit winzigster Gummihaftung, daher von
uns als ungebr. Luxus bewertet m. einwandfreiem Attest BPSB für eine postfr.
Marke!  übl.  unregelm.  Zähnung,  seltenster  Spitzenwert  dieses
Sammelgebietes!,  Mi.  3500+  € 8 A **/* 400,-

NATAL
134 6  P  lila,  20  Exemplare  m.  fiskalischer  Entwertung,  dabei  auch  Wz.-Abart

kopfsteh.  u.  seitenverkehrt,  6er-Streifen,  4er-Bl.  u.  4er-Streifen,  Mi.  -.-  € 13 (20x) / 50,-
135 1  Sh  grün,  24  Exemplare  m.  fiskalischer  Entwertung,  dabei  2  Marken,  1

waagr.  Paar  m.  .Zwischensteg  u.  20er-Bl.  v.  li.Rand,  imposant!,  Mi.  -.-  € 14 (24x) / 50,-

NAURU DIENSTMARKEN
136 1928  O.H.M.S.  Dienstbf.  d.  Landesverwaltung,  Reco  m.  Dienstpost  K1  n.

Melbourne  25,-

NEUSCHOTTLAND
137 1  C  orange,  ungezähnter  Probedruck  der  American  Bank  Note  Company,

ungebr.  Luxus  o.G.  m.  einwandfreiem  Attest  Sismondo,  Mi.  -.-  € 5 Pr (*) 50,-
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138 12  1/2  C  schwarz,  ungezähnter  Probedruck  der  American  Bank  Note
Company,  ungebr.  Luxus  o.G.  m.  einwandfreiem  Attest  Sismondo,  Mi.  -.-  € 10 Pr (*) 50,-

NEUSUEDWALES
139 8  P  orange,  vollrandig  Luxus,  2x  zentr.  gestpl.,  tief  gepr.  Georg  Bühler,  Mi.

1400  € 18 a 280,-
140 8 P orange, re. winzig berührt, sonst vollrandig Luxus, tief gepr. Georg Bühler,

Mi. 1400 € 18 a 140,-

NEUSUEDWALES DIENSTMARKEN
141 3 P grün m.  stark  verschobenem O.S.-Aufdruck (S.G.  05bb.),  dadurch 2x O

sichtbar,  li.o.  eckrund,  sonst  Pracht,  Mi.  -.-  € D 3 a F 40,-
142 8  P  gelb  m.  rotem  Aufdruck,  übl.  unregelmäßige  Zhg.  (unten  verfranst)  m.

zentr.  Ovalstpl.,  tief  gepr.  Georg  Bühler,  Mi.  360  € D 7 b 50,-

NEUSUEDWALES WOHLTÄTIGKEITSMARKEN
143 1 Sh Consumptives Home, optisch gut, rücks. Mgl. W 1 * Gebot

NEVIS
144 6  P  u.  1  Sh  Viktoria  m.  "SPECIMEN"-Aufdruck,  zentr.  gestpl.,  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  BPSB,  Mi.  -.-  € 23+24 SP 40,-

NEVIS STEMPELMARKEN
145 4  P  blau  m.  "REVENUE"-Aufdruck  im  waagr.  12er-Bl.  m.  Seitenrand  (1x

senkr.  gefaltet),  postfr.  Luxus,  tolle  Einheit!,  Mi.  500++  € 6 (12er) **/ 50,-
146 4 P blau m. "REVENUE"-Aufdruck im waagr. 6er-Bl. v. li.Rand, postfr. Luxus,

Mi. 250++ € 6 (6er) **/ 25,-

NIGER MINISTERBUECHER UND SONDERDRUCKE
147 1967 Adenauer-Block ungezähnt postfr.  Pracht u. Ministerblock o.G., Pracht,

R, Mi. -.-  € Bl. 4 U, M ** 25,-

NORDBORNEO
148 8 a.  2 C rotbraun m. vollem Orig´gummi,  u.E.  oben winziger Falzrest,  daher

als  ungebr.  Luxus  bewertet  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  für  eine  postfr.
Marke!  Sehr  farbfrische  Marke!,  Mi.  1400+  € 10 **/* 280,-

PHILIPPINEN
149 1977 ESPAMER-Bl., je 500x gezähnt u. ungezähnt noch im Originalpaket,

postfr. Pracht, Mi. 22500 € Bl. 11 A+B (500x) ** 500,-
150 1977 ESPAMER-Bl., 400x postfr. Luxus in 100er-Packs, Mi. 8000 € Bl. 11 A (400x) ** 200,-
151 1977 ESPAMER-Bl., 500x noch im Originalpaket, postfr. Pracht, Mi. 10000 € Bl. 11 A (500x) ** 250,-

QUEENSLAND
152 2  1/2  P  violett  a.  hellblau  im  waagr.  Paar,  seltene  Andruckprobe  m.  L1

"CANCELLED",  ungebr.  Pracht,  Mi.  -.-  € 98 w.P. Pr */ 25,-
153 5  P  lilabraun  im  waagr.  Paar,  seltene  Andruckprobe  m.  L1  "CANCELLED",

ungebr.  Pracht,  Mi.  -.-  € 101 w.P. Pr */ 25,-
154 6  P  grün  im  waagr.  Paar,  seltene  Andruckprobe  m.  L1  "CANCELLED",

ungebr.  Pracht,  Mi.  -.-  € 102 w.P. Pr */ 25,-
155 1  Sh  lila  im  waagr.  Paar,  seltene  Andruckprobe  m.  L1  "CANCELLED",

ungebr.  Pracht,  Mi.  -.-  € 103 w.P. Pr */ 25,-

SENEGAL
156 30 Fr Interparlamentarische Union ungezähnt re.u.Ecke postfr Luxus, Mi. -.- € 373 U ER ** Gebot
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SEYCHELLEN
157 1.50 R 60. Jahrestag Oktoberrevolution,  65x kpl.  25er-Bögen, postfr.  Pracht,

Mi.  1300+ € 393 (1625x) ** 20,-

ST. CHRISTOPHER ST. KITTS
158 4 P blau m. vollem Orig´gummi, u.E. m. winzigster Gummihaftung als ungebr.

Luxus  bewertet  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  für  eine  postfr.  Marke!,  Mi.
150+  € 3 C **/* 30,-

159 Halfpenny  a.  1  P  hellkarmin  Halbierung  re.o.Ecke  m.  kopfsteh.  Aufdruck,
postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB,  Mi.  500  € 12 K ** 100,-

160 4  d  a.  6  P  grün  m.  leicht  verdoppeltem  Wertaufdruck,  postfr.  Pracht,  gepr.
Thier  u.  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB,  selten!,  Mi.  -.-  € 14 DD ** 100,-

ST. CHRISTOPHER ST. KITTS STEMPELMARKEN
161 1 Sh lila v. Unterrand m. Pl.-Nr. 1 m. Handstpl.-Aufdruck "Saint Christopher",

postfr. Luxus (Robson Lowe R7), Mi. -.- €  **/ 40,-

ST. VINCENT
162 1  Sh  lilakarmin  m.  vollem  Orig´gummi,  u.E.  winzigste  Falzreste,  daher  als

ungebr.  Luxus  bewertet  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  für  eine  postfr.
Marke!,  Mi.  1000+  € 12 c D **/* 200,-

163 1  P  braungrau,  ungebr.,  etwas  verblasst  m.  stärkem Falz,  sonst  Pracht,  Mi.
700  € 22 * 50,-

SÜDAFRIKA
164 2/6 Sh´P Ochsenwagen im waagr. Typenpaar, ungebr. Luxus, li. Marke sogar

postfr.!, Mi. 180+ € 37+38 w.P **/*/ 36,-

SYRIEN VEREINIGTE ARABISCHE REPUBLIK
165 1951 Messe-Bl., postfr. Pracht, Mi. 150 € Bl. V 1 ** 30,-
166 1951 Messe-Bl., postfr. Pracht, Mi. 150 € Bl. V 1 ** 30,-

TOGO
167 1973 Medaillengewinner Olympia ´72 M. Spitz, Schwimmen, Luxus, Mi. 500+

€ 962A/B, Bl 70 A/B ** 100,-

TRANSVAAL BRITISCHE BESETZUNG
168 1 a. 1 P karmin, ungebr. Luxus, Mi. 420 € 2 I * 84,-
169 2 1/2 a. 2 1/2 P ultramarin, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi.

3600 € 4 I * 720,-
170 2 1/2 a. 2 1/2 P ultramarin, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Thier u. Georg Bühler,

Mi. 3600 € 4 I * 400,-

TÜRKEI CILICIEN
171 1920 Flugpost, postfr. Luxus, je mehrfach signiert!, Mi. 5000+ € 97+98 ** 1000,-

URUGUAY
172 1976 Jahresereignisse-Bl. a. 2 illustr. FDC´s, Mi. f. gestpl. bereits 110€ Bl. 29-30 FDC 20,-

USA
173 15 C Kolumbus in besserer Type I m. einwandfreien Attesten P.F. N.Y.

"unused, o.g." u. einwandfreies FA BPSB für eine postfr. Marke, u.E.
Neugummi und nur so bewertet! Mi. f. * 7000€!, Mi. -.- € 32 I **/(*) 700,-
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174 1  $  Omaha  v.  li.Rand  m.  vollem  Orig´gummi,  u.E.  winziger  Springfalzrest,
daher  als  ungebr.  Luxus  bewertet  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  für  eine
postfr.  Marke!  Farbfrisch  und  hervorragend  zentriert!,  Mi.  1200+  € 124 **/* 300,-

USA PORTOMARKEN
175 2  C  lilapurpur  im  waagr.  5er-Streifen  a.  Bf.  aus  Madras  n.  Alberton  m.  K1

"DUE 10 CENTS", trotz der starken Gebrauchsspuren des Briefes die Marken
in sehr guter Erhaltung, seltener Brief, Mi. -.- € P 9 (5er) MeF / 150,-

USA GANZSACHEN
176 1892  Norddt.  Lloyd/SS  Eider,  gestrandet  von  USA  kommend,  vor  Isle  of

Wright, US-GA markiert "Eiderbrief" n. Berlin SW68, zugestellt über Berlin 42
(aus letzter Taucherrettung)  40,-

USA VORPHILATELIE
177 1821  Nova  Scotia,  Halifax  Schiff  "General-Green"-Briefaufgabe  n.

Thomaston,  Marine  taxiert  (2x  double  rate=20  C.)  per  Ship  (L1)  u.  über
Bosten  M.S.  (K1),  dekor.  Brief  m.  Inhalt  60,-

USA BESONDERHEITEN
178 1917  PARIS/HEADQUARTERS  AMERICAN  EXPEDITION  FORCES,

OFFICE  OF  THE  AERONAUTICAL  OFFICER  (Absender)  m.  US-
Feldpoststpl.  No.2  u.  Zensur  als  Ortsbf.  40,-

USA DOKUMENTE
179 1948  US-Nachkriegshilfe  für  Europa,  CARE-PAKET  Benachrichtigungs-

Postkarten  (2  versch.)  u.  8  Seiten/Sprachen  CARE-Milchpulver  Leporello,
dazu  ERP/Marshallplan-Aufkleber  f.  US-Geschenkpakete,  R! 60,-

USA STEMPEL
180 1928  Houston  Flugplatz-Einweihung  m.  10  C  Flugmarke  und  2  Figuren-Stpl

"Texas  Stern  m.  Houston-Denkmal"  u.  "Sam Houston  Kopf-Stempel  25,-

VENEZUELA
181 1 R Freimarke a. Bedarfsfaltbrief m. Federzugentwertung Escuque n.

Maracaibo m. Attest Holcombe "schöner Brief aus dem Ausgabemonat,
vom dem vermutlich nur ca. 10 Belege bekannt sind", Mi. -.- € 2 I EF 500,-

182 1 B Jungfrau von Coromoto im 10er-Bogen mit den übl. Klammerspuren im li.
Rand, postfr. Pracht 836 (10er) ** 20,-

VENEZUELA DIENSTMARKEN
183 50 C gelb/schwarz als seltene portoger. EF a. Bedarfs-Dienstbrief v. Caracas

m. franz. Schiffspost n. Gera (AKS), gepr. Georg Bühler D 13 EF 60,-

ZENTRALAFRIKA
184 1983  Naturschutz,  4  komplett  postfrische  Kleinbogensätze  a  25  Werte,  also

insg.  100  komplette  Sätze,  Mi.  850  € 1004+05 (100x) ** 40,-

TANGANJIKA BESETZUNG MAFIA INSEL
185 3  P  schiefergrau  m.  kopfsteh.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.

einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  x7
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 13 K ** 400,-

186 1/2  A  gelbgrün  m.  doppeltem  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  x6
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 14 DD ** 200,-
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187 1/2  A  gelbgrün  m.  kopfsteh.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  x4
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 14 K ** 400,-

188 1  A  karminrosa  m.  doppeltem Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  x4
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 15 DD ** 200,-

189 1  A  karminrosa  m.  senkr.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  x4
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 15 F ** 200,-

190 1  A  karminrosa  m.  kopfsteh.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  x4
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 15 K ** 400,-

191 2  A  violett  m.  kopfsteh.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  ohne
Bewertung!!!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 16 K ** 400,-

192 2´6 A´P ultramarin m. kopfsteh. Handstpl.-Aufdruck, postfr. Luxus, sign. u. m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  x  2  1/2
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 17 K ** 400,-

193 3  A  orangebraun  m.  senkr.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood
unterbewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 18 F ** 400,-

194 3  A  orangebraun  m.  kopfsteh.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  nicht
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 18 K ** 400,-

195 4  A  olivgrün  m.  kopfsteh.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "sehr  seltene  Abart,  bei  Greenwood  nicht
bewertet!",  RR,  Michel-Notierungen  nicht  realistisch!,  Mi.  -.-  € 19 K ** 400,-

196 8  A  purpur  m.  kopfsteh.  Handstpl.-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sign.  u.  m.
einwandfreiem Attest BPSB "sehr seltene Abart, bei Greenwood unbekannt!",
RR, Michel-Notierungen nicht realistisch!, Mi. -.- € 20 K ** 400,-

197 1 R grün/braun m. kopfsteh. Handstpl.-Aufdruck, postfr. Luxus, sign. u.
m. einwandfreiem Attest BPSB "sehr seltene Abart, bei Greenwood
unterbewertet!", RR, Michel-Notierungen nicht realistisch!, Mi. -.- € 22 K ** 500,-

ALBANIEN
198 2  1/2  Pia  dunkelsepia  m.  schwarzem  Aufdruck,  postfr.  Pracht  m.  vollem

Orig´gummi,  tiefst  gepr.  Rommerskirchen  BPP,  Mi.  1800  € 9 ** 200,-
199 10 a. 20 Pa Freimarke m. rotem Adler-Aufdruck rundgest. Luxus

ELBASAN m. einwandfreiem FA Mikulski AIEP "mit rotem Stpl. selten" 16 (R) 500,-
200 10 PARA a. 5 Q Skanderbeg m. re. anhäng. Zwischensteg m. sehr markanter

Aufdruckverschiebung!, ungebr. Pracht, Mi. -.- € 42 Zw F * 50,-
201 1939 Freimarken, 3 Kleinwerte 298-300 *, sonst postfr. Pracht, Mi. 300 € 298-312 ** 60,-
202 1964 Briefmarkenausstellung im postfrischen 4er-Bl., Mi. 120 € 857+58 (4er) **/ 20,-
203 10 Q Naturschutz im 20er Bogenteil  postfrisch, dabei 6mal der PF I (ME üb.

150,-) 2423 I ** 20,-

ALBANIEN MARKENHEFTCHEN
204 1986-90 Lot MH 1-5 kpl., MH 1 in beiden Varianten, postfr. Luxus, Mi. 140 € MH 1 A+B-5 ** 28,-

ANDORRA SPANISCHE POST
205 1972 Europa a. Blanko-Schmuck-FDC, Luxus, Mi. 80 € 71 FDC Gebot

ARMENIEN
206 10  R  a.  35  K  braun/grün,  li.  Zahnverkürzungen,  sonst  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Richter  u.  Georg  Bühler,  Mi.  1500  € 66 ** 100,-



Seite 11

ARMENIENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

207 100 R a. 7 R grün/rosa, rauhe Zähnung, postfr. Luxus, tiefst gepr. Richter, Mi.
1500 € 72 ** 100,-

BELGIEN
208 1931 Ausstellungs-Bl., Eckmgl., sonst postfr. Pracht, Mi. 600 € Bl. 2 ** 60,-
209 1931  Ausstellungs-Bl.,  winzigste  Randmgl.  (kl.  Eckbug,  kl.  Haftung),  sonst

einwandfrei  postfr.  m.  übl.  Stpl.  im  Rand Bl. 2 **/* 60,-
210 5 Fr Tuberkulose postfrisch Pracht, Mi. 140 € 321 ** 28,-
211 1932 Stratosphärenballon, beide Höchstwerte postfrisch, Mi. 115 € 345+46 ** 23,-
212 1935 SITEB-Bl., postfr. Luxus m. übl. Abstempelung im Blockrand, Mi. 400 € Bl. 3 ** 80,-
213 1935  SITEB-Bl.,  postfr.  Pracht  ohne  die  übl.  Abstempelung  im  Blockrand,

unten  waagr.  herstellungsbed.  Gummistreifen,  Mi.  400  € Bl. 3 ** 80,-
214 1936,  2  Blocks  ohne  Randabstempelung,  dabei  die  Marken  postfr.,  ungebr.

Pracht,  Mi.  f.  postfr.  320+ Bl. 4+5 * 25,-
215 1936 Charleroi-Bl., postfrisch Pracht, Mi. 130 € Bl. 5 ** 26,-
216 1952 Koekelberg-Block, ungebr. Luxus, Mi. 190 € Bl. 24 * 38,-
217 1957 Antarktis-Bl., postfr. Luxus, Mi. 140 € Bl. 25 ** 28,-
218 9 Fr schwarzoliv, postfr. Luxus, Mi. 100 € 1133 ** 20,-
219 1982 BELGICA Ausstellungsserie Mi.  2123-28 u.  -Bl.  53 + Schwarzdruck-Bl.

m. PTT-Prägesiegel  u.  3x Mi.  2 ATM FDC´s f.  7,  10,  17 BFr. 2123-28 **/ Gebot

BELGIEN MARKENHEFTCHEN
220 1953 Rotes Kreuz-MH, Type I+IIm postfr. Pracht, Mi. 260 € MH 963 I+II ** 50,-

BELGIEN VIGNETTEN
221 "LES ENFANTS ROYAUX", De Koningskinderen, Vignetten-Großbogen zu 6x

25 Vignetten, übl. Randmgl., Bogenfaltung, Büge, meiste Werte Luxus, dekor.
Ergänzung für jede große Slg. Belgien, Königshäuser, TBC etc., Mi. -.- €  **/ 50,-

BELGIEN BESONDERHEITEN
222 1928  Stadtpläne/Landkarten,  10  versch.  v.  Brüssel,  Courtrai,  Gent,  Liege,

Lourain,  Mechelen,  Nordsee,  Ostende  u.  Tourani,  meist  20x15  cm,
mehrfarbig 20,-

BELGISCHE BESATZUNG EUPEN UND MALMEDY
223 75  Pf  a.  50  C  Freimarke,  ungebr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Kurzbefund

Hoffner  BPP,  Mi.  100  € 6 C * 25,-

BELGISCHE BESATZUNG IN EUPEN
224 2 C dkl´braun in guter Type II,  ungebr.  Luxus m. einwandfreiem Kurzbefund

Hoffner BPP, Mi.  -.-  € 2 A II * 25,-
225 5 C grün in guter  Type II,  ungebr.  Pracht  m. Kurzbefund Hoffner BPP "echt,

leichte Mgl.",  Mi.  -.-  € 3 A II * Gebot
226 10 Fr Freimarke in guter Zähnung, ungebr. Pracht, tiefst gepr. Georg Bühler

u. m. KB Hoffner BPP "echt, Mängel (siehe Zähnung)", Mi.f. ** 500€!, Mi. -.- € 14 C * 25,-

BELGISCHE BESATZUNG IN MALMEDY
227 2 C dkl´braun in  guter  Type II,  ungebr.  Luxus m.  einwandfreiem KB Hoffner

BPP,  Mi.  -.-  € 2 A II * 25,-
228 5 C grün in guter Type II, ungebr. Luxus m. einwandfreiem KB Hoffner BPP,

Mi. -.- € 3 A II * 25,-
229 5 C Urmarke Type II, rundgest. Luxus, einwandfreier KB Hoffner BPP 3 A II 30,-
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230 5  C  grün  in  seltener  Urtype  II,  rundgestpl.  Luxus,  KB  Hoffner  BPP  „echt  u.
einwandfrei”,  Mi.  -.-  € 3 A II 30,-

231 5  C  grün  in  seltener  Urtype  II,  rundgestpl.  Luxus,  KB  Hoffner  BPP  „echt  u.
leichte  Mängel”,  Mi.  -.-  € 3 A II 30,-

232 5 C grün in seltener Type II, zentr. rundgestpl. Pracht, Mi. -.- € 3 A II 30,-
233 5  C  grün  in  guter  Type  II,  rundgestpl.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Hoffner

BPP,  Mi.  -.-  € 3 A II 25,-

BOSNIEN UND HERZEGOWINA (ÖSTERR.)
234 1906  Freimarken  im  postfrischen  4er-Blocksatz,  nur  der  Wert  zu  2  Kr  als

Einzelmarken,  Pracht 29-44 **/ 100,-

BULGARIEN
235 10 C schwarz/grün, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 900 € 2 * 150,-
236 50 C schwarz/blau, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 800 € 4 * 80,-
237 50 a. 1 Fr schwarz/rot, ungebr. Luxus, Mi. 700 € 24 II * 70,-
238 1928  SANATORRIEN  DER  POSTBEAMTEN:  Zuschlagsmarke  Z5  a.  Zar-

Boris  GSK  m.  Mi.  193/94  n.  Braunschweig 193/94 Gebot

BULGARIEN PORTOMARKEN
239 1917  Brief  von  Sofia  n.  Kiupria  hier  mit  6  Freimarken  m.  T-Stpl.  als

Nachportomarken verwendet, ein seltener dekorativer Brief! tiefst gepr. Georg
Bühler Bul 103 etc. 100,-

240 5  St  orange  a.  glattem  Papier  m.  vollem  Orig´gummi,  nahezu  postfr.  (nur
winzigste Gummihaftpünktchen m. einwandfreiem Attest  BPSB, Mi.  500++ € P 4 y **/* 100,-

BULGARIEN GANZSACHEN
241 1959, 80 Jahre Briefmarken, Sonder-GA-Umschlag 20 St. "Rudersport"  Gebot

FINNLAND
242 5 Kop blau, große Perlen, farbfrisch und extrem breitrandig v. li.Rand a.

gesiegeltem Bf. v. HELSINGFORS (zentr. K1) u. Federzug n. Borga m.
einwandfreien Attesten Salmenkylä u. Gummesson! RR 1 II EF 1500,-

243 60  P  lila  m.  Hakenkreuz-Wz.,  9  kpl.  (gefaltete)  Bögen,  übl.  kl.  Randmgl.,
Marken  postfr.  Pracht,  Mi.  450++  € 118 X A (900x) ** 20,-

FIUME
244 20 f Schnitter m. doppeltem Aufdruck, ungebr. Pracht, ital. Signatur, Mi. -.- € 14 DD * 25,-

FIUME BESETZUNG DER CARNARO-INSELN
245 1  L  a.  25  C  blau,  Spitzenwert  (Auflage  nur  500  St.)  ungebr.  Luxus  m.  rs.

Schutzstpl.  u.  2fach  signiert!,  Mi.f.  **  1000€!,  R 14 * 100,-

FRANKREICH
246 5  C  grün  a.  grünlich,  ungebr.  vollrandig,  ohne  Gummi,  winzige  papierhelle

Stellen,  sonst  farbfrisches  Exemplar,  tiefst  gepr.  Georg  Bühler 11 a (*) 50,-
247 40  C  orange,  ungebr.  Pracht  m.  übl.  unregelmäßiger  Schalterzähnung,  tief

gepr.  Bartels,  Mi.  700  € 35 * 70,-
248 30 C Ceres, Bordeaux-Ausgabe, vollrandig Pracht, sign., Mi. 260 € 42 a 40,-
249 1936 Atlantiküberquerung postfr. Eckrand mit Druckdatum 326-27 Br ** 250,-
250 1943 Petain im 5er Streifen, postfr. Pracht, Mi. 100 € 589-93 **/ 20,-
251 500 Fr Flugzeuge re.o.Ecke (hier Fleck), Marke postfr. Luxus, Mi. 180+ € 989 ER ** 36,-
252 1954 Berühmte Franzosen, postfr. Pracht, Mi. 130 € 1015-20 ** 20,-
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253 1960  Wappen  kpl.  in  100er  Zwischenstegbogen,  teils  leichte  Anhaftspuren,
sonst  einwandfrei  postfr. 1274/78 (100er) ** 25,-

254 1960 Vorausentwertung Gallischer Hahn,  16x postfr.  Luxus 4x4er-Bl.,  postfr.
Luxus,  Mi.  720+ € 1302-05 (16x) 4er **/ 72,-

255 1971-76  Marianne  Bequet  Spezialitätenlot.  Dabei  viele  versch.  Varianten.
U.a.  auch  die  gute  Maury  1892d. 1735-1985 ex ** 80,-

256 1990-1993  kpl.  Ausgabe  von  35  ungez.  Werten  Sabine  von  0,01  bis  5  Fr,
postfr.  Luxus 2080-2277 U (ex) ** 100,-

257 2, 2,10 und 3 Fr Marianne je im 4er-Bl ohne Phosphor, alle sign. 2089-90, 2108 x ** 30,-
258 1989  Vorausentwertung  Musikinstrumente  im  25er-Bogenteil  re.u.Ecke  m.

Druckdatum,  postfr.  Luxus,  Mi.  160++  € 2739-42 C (25x) ER **/ 25,-
259 1990 Vorausentwertung Musikinstrumente im 30er-Bogenteil li.o.Ecke, postfr.

Luxus, Mi. 250++ € 2791-94 (30x) ER **/ 25,-
260 1993 MH 2874-C9 Marianne Briat ungefaltet, Mi. 130 € 2974 MH 2874-C9 ** 25,-
261 0,95 Eur Marianne ohne Phosphorstr., Mi. 200 € 4953 F ** 40,-

FRANKREICH MINISTERBUECHER UND SONDERDRUCKE
262 1989 Postkutsche als seltener Ministerdruck o.G. wie verausgabt 2617+18 Epr (*) 20,-

FRANKREICH TELEFONBILETT
263 TÉLÉPHONE, Lot m. 5 Marken (4x Ministèrre des Postes et des Télégraphes

zu  25,50  C  u.  1+3  Fr,  1x  Postes  et  Télégraphes)  für  ein  Gespräch  über  5
Minuten,  entwertet  50,-

FRANKREICH VORPHILATELIE
264 1704 "DE LION", seltener L1 (Lenain Nr. 2) a. gesiegeltem Brief "Notre Dame

de  Grace"  n.  Lyon,  innen  m.  Stpl.  "Archives  de  la  Charite  de  Lyon",  übl.
Altersspuren,  selten!  100,-

265 1740 (ca.) "Du faou",(Lenain Nr. 1) handschriftlich a. taufrischem, gesiegelten
Faltbrief n. Landerneau  50,-

266 1810:  100  /  KAYSERSLAUTERN  (franz.  L2,  rot)  a.  amtl.  Briefkopf  Charles
Eickemeyer  (Verwaltung)  austaxiert.  Kab-Brf.  n.  Coblenz  50,-

FRANKREICH BESONDERHEITEN
267 1938 Los Angeles/Calif. "RECEIVED IN BAD CONDITION", Katastrophen-Bf.

postseitig repariert aus Frankreich m. US-Weiterleitungen  Gebot
268 1855 Brief aus Le Havre adressiert an einen Marineoffizier an Bord eines vom

franz. Staat gecharterten Dampfers zum Transport von frz. Truppen aus dem
Baltikum m. interess. Inhalt bezüglich des miserablen Zustandes der Charter-
Schiffe!!!,  gepr.  von  der  Weid  und  ausführliches  FA  van  der  Linden  BPP!
"Sehr  interessanter  Krim-Krieg-Beleg!",  RR 13 I b 150,-

269 1,50  Fr  lilabraun  "PAR  AVION  BATIMENT  de  LIGNE  RICHELIEU,  postfr.
Luxus,  gepr.  Bruns 524 I ** 50,-

FRANKREICH POSTKARTEN
270 1948  Oradour,  Opferhilfe-Bildkarte  "De  Gaulle  enthüllt  Gedenkplatte",  echt

gelaufen  Gebot

FRANKREICH DOKUMENTE
271 1815  Dienstzeugnis  für  Chirurgen  im  Sanitätsdienst  d.  Armee  Du  Danube,

gute  Erhaltung  m.  Original-Unterschrift  u.  Stpl.  "Commissaire  des  Guerres",
schönes  Dokument  aus  d.  napoleon.  Zeit! 40,-
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FRANKREICH STEMPEL
272 "5  fr."  Taxstempel  (Yv  1029,  Pothion  2549)  a.  Brief  v.  Barcelona  m.  12

Cuartos  n.  Marseille,  der  5  Fr-Tax-Stpl.  wurde  hands.  gestrichen  und  der
korrekte 5 C-Tax-Stpl. nebengesetzt! Kataloge schreiben den 5 Fr-Stpl. Paris
zu,  hier  ist  jedoch  die  Verwendung  aus  Marseille  eindeutig  belegt!  Mit
ausführlichem  Attest  van  der  Linden  AIEP!  Eine  Stempelrarität  ersten
Ranges!  150,-

273 1924  PARIS  /  JEUX  OLYMPIQUES....  Werbestpl.  v.  PARIS  DEPART  a.
Boulevard  Montmatre  n.  Dänemark 20,-

274 "3785"  rotschwarzer  Nummernstpl.  m.  K2  St.  Omer  in  gleicher  Farbe  a.
Vordruck-NN-Schreiben,  gepr.  Georg  Bühler,  selten  u.  dekorativ! 52 w.P. MeF / 125,-

FRANZÖSISCHE POST IN ÄGYPTEN - ALEXANDRIA
275 1922 interess. Bf. mit 3-Farben-Frankatur n. Paris 48 u.a. Gebot

GIBRALTAR
276 1938 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 200 € 107-17 ** 40,-

GRIECHENLAND
277 1951 Wiederaufbau, ungebr. Pracht, Mi. f. ** 220€ 582-87 * 22,-
278 1954 Freimarken, ungebr. Pracht, Mi. f. ** 300€ 603-14 * 30,-

GRIECHENLAND BESONDERHEITEN
279 1955 Athen/Paketpostamt, Dienstkuvert Reco für Reklamation an Post Wien  25,-
280 1955  Athen/Flughafen-Postamt,  Dienstkuvert  Reco  für  Reklamation  an  Post

Wien  25,-
281 1958 Tripoli/Postamt, Dienstkuvert Reco für Reklamation an Post Wien  25,-

GROSSBRITANNIEN
282 1 u. 2 P Königin Victoria, ungebr. Pracht, Mi. 215 € 16+17 * 30,-
283 5 Sh rosalila m. Wz. 7, gut gezähnt, minimal knittrig, noch Pracht, Mi. 400 € 35 40,-
284 1940  Sonderkuverts  (2)  Mi.  219  FDC  +  220  m.  SST  v.  Erst-  u.  Letzttag  zu

Gunsten  d.  Roten  Kreuzes  a.d.  St.  Johns  Orden 219 u.a. Gebot

GROSSBRITANNIEN BESONDERHEITEN
285 1849  vollständiger  BAUMWOLLREPORT  unter  Band  mit  rotem

Zeitungsstempel 1d und roter LONDON PAID n. Innsbruck m. einwandfreiem
Attest BPSB "ein dekoratives und seltenes Dokument"  400,-

286 2  1/2  P  rosa  waagr.  Paar  eines  Privat-GS-Ausschnittes  a.  R-Bf.  v.
Southhampton  n.  Berlin,  weitergeleitet  n.  Bensheim  (AKS),  dekorativ! GAA 60,-

GROSSBRITANNIEN POSTKARTEN
287 1910  LONDON  /  STEPNEY-AUFSTAND  IM  JUDENVIERTEL:  Valentines-

Serie  v.  6  Bildkarten,  dabei  2  m.  Winston  Churchill  als  Leiter  d.
Polizeieinsatzes  50,-

IRLAND
288 5 Sc karmin, übl. Schalterzähnung, postfr. Pracht, Mi. 240 € 10 I ** 48,-
289 1 Sh hellblau, ungebr. Luxus, Mi. 95 € 82 A * 20,-
290 1942 Hl. Patrick a. normalem Papier, ungebr. Luxus 86-88 a * 20,-
291 1971 Frühe irische Kunst, 10 P in Farbe a+b, postfr. Pracht, Mi. 107 € 250-64, 298-300 ** 20,-
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ISLAND
292 10 Kr a. 50 A lilarot, postfr. Luxus m. Attestkopie Sismondo eines ehemaligen

Satzes, Mi. 750 € 120 ** 100,-

ITALIEN STAATEN KIRCHENSTAAT
293 1/2 Baj schwarz a. grau, ungebr. Pracht m. vollem Orig´gummi, entspr. gepr.

Friebe BPP, Mi. 420 € 1 c * 42,-
294 1  Baj  rs.  a.  Faltbriefhülle  v.  LAMA  (Siegelstpl.  Ve  742)  über  Ascoli  n.

Quinzano,  gepr.  Vespermann  BPP 2 a EF 20,-
295 1 Baj a. Faltbriefhülle v. PERUGIA (K2) u. Delegazione-Oval-Ra3 n. Piegaro 2 a EF 20,-
296 2  Baj  a.  Faltbriefhülle  v.  TIVOLI  (K2),  rs.  Ra1  PALOMBARA n.  Rom (AKS),

gepr.  Vespermann 3 d EF 20,-
297 2 Baj Faltbf. v. FROSINONE (K2) n. Rom (AKS), gepr. Vespermann BPP 3 d EF 20,-
298 5 Baj schwarz a. rosa m. seltener Abart Druck vorder- u. rückseitig

(Sass. 6d, 18000.-), farbfrisches Prachtstück dieser sehr seltenen Abart
m. Fotoattest Scheller "echt, rücks. kleine (kaum wahrnehmbare)
Schürfung", sehr attraktives Exemplar! RR 6 F 600,-

299 1  Sc  rosarot,  ungebr.  Pracht  m.  Original-Gummi  (m.  Falz-/Papierresten),
winzigst  punkthell,  vs.  feines  Exemplar,  mehrfach  signiert,  Mi.  3000  € 11 * 150,-

300 1 Sc rosarot,  vollrandig Pracht,  tiefst  gepr.  Richter,  sehr schönes Stück!,  Mi.
3200 € 11 450,-

301 1 Sc Wappen a. großem Briefteil m. schwarzem Grillstpl. und leicht
übergehendem "Assicurata"-L1, gepr. Diena (Sass. 6500€), Mi. 3200++ € 11 640,-

302 2-80  C  Wappen  a.  farbigem  Papier,  meist  Pracht,  jeder  Wert  gepr.  Friebe
bzw.  Vespermann  BPP,  3  C  zusätzl.  m.  ital.  Prüfung!  RR,  Mi.  3300  € 12-18 300,-

303 3  C  schwarz  a.  grau  m.  Befund  Biondi  "echt,  li.o.  winzig  repariert,  Rarität
sign.",  optisch  schönes  Stück  dieser  seltenen  Marke!,  Mi.  2200  € 13 a 200,-

304 3 C bläul´grau, ungebr. Luxus m. vollem Orig´gummi, entspr. gepr. A.Diena u.
Friebe BPP, R, Mi. 750 € 13 b * 150,-

305 10 C schwarz a.  orangerot  diagonal  halbiert  a.  Bf.  v.  Rom n.  Viterbo (AKS),
originale  Verwendung  ist  aufgrund  des  geringen  Stempelübergangs  nicht
nachweisbar,  Verkauf  tel-quel  ohne  Obligo,  wie  besehen! 15 H EF 150,-

306 80 C schwarz a. rosa, ungebr. Pracht, gepr. Georg Bühler, Mi. 150 € 18 * 30,-
307 80 C schwarz a. rosa, ungebr. Luxus, sign., Mi. 150 € 18 * 30,-
308 80 C schwarz a. rosa, Pracht, mehrfach gepr. u.a. tief gepr. Georg Bühler, Mi.

500 € 18 100,-
309 80 C schwarz a. rosa m. zentr. Rautenstpl., Pracht, tiefst gepr. Georg Bühler,

Mi. 500 € 18 100,-
310 80 C schwarz a. rosa v. Oberrand a. Pracht-Bfstck., Marke senkr. Bug, sonst

Pracht, Mi. 500+ € 18 ER 50,-
311 5 C schwarz a. grünl´grau, postfr. Pracht m. vollem Orig´gummi!, Mi. 300 € 21 b ** 60,-
312 5 C schwarz a. grünl´blau im UR-9er-Block aus Restbestand mit nachträglich

angebrachter Zähnung, Pracht 21 b (9er) UR /(*) 50,-

ITALIEN STAATEN MODENA
313 15 C braun,  allseits  voll-  bis  überrandig  Pracht  (nur  winzige  falzhelle  Stelle)

m. zentr. Modena-Stpl., sign H(ermann) u. tief gepr. Georg Bühler, Mi. 3000 € 8 150,-
314 15  C  schwarzbraun,  ungebr.  vollrandig  Luxus  m.  einwandfreiem Befund  Avi

SBPV,  R,  Mi.  2000  € 8 b * 350,-

ITALIEN STAATEN MODENA ZEITUNGSMARKEN
315 10 C schwarz a. weiß, ungebr. vollrandig Luxus (Falzreste rs.),  re. m. senkr.

Trennungslinie, tiefst gepr. Bühler BPP, Mi. 750 € 4 * 150,-
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316 10  C  schwarz  a.  weiß,  re.u.  winzig  berührt,  sonst  vollrandig  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Merone,  Mi.  750  € 4 * 125,-

ITALIEN STAATEN NEAPEL
317 50 Gr braunrosa, ungebr. Pracht m. vollem Orig´gummi (li.o. im

Randbereich winzigst hell), vollrandiges Kabinettstück dieser seltenen
Marke in frischer Erhaltung, gepr. Calves, Mi. 7000 € 7 * 700,-

ITALIEN STAATEN PARMA
318 5  C  orangegelb,  oben  winzigst  tangiert,  sonst  vollrandig  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Biondi,  Mi.  750  € 6 a 125,-
319 5  C  orange,  meist  breitrandiges  Luxusstück  m.  zentr.  L3,  tiefst  gepr.  Georg

Bühler,  Mi.  750  € 6 a 75,-
320 15  C  rot,  ungebr.  vollrandig  Luxus  o.G.,  tiefst  gepr.  Georg  Bühler,  ein  sehr

farbtiefes,  frisches  Luxusexemplar  dieser  ungebr.  sehr  seltenen  Marke! 7 (*) 150,-
321 25 C rotbraun, farbtiefes Luxusstück m. zentr. L3, tiefst gepr. Georg Bühler 8 60,-
322 25 C braun, ungebr. vollrandig Pracht m. vollem Orig´gummi, 2x Signum, Mi.

350 € 10 * 70,-
323 5  C  blaugrün,  vollrandig  m.  Orig´gummi  m.  markantem  grünen  Pkt.  unter  T

von CENTESIMI (so auch auf einem im Sassone abgebildeten Brief mit 4er-
Streifen zu erkennen!), falzhelle Stellen m. Befund Raybaudi "noch in gutem
Zustand für diese seltene Marke", RR, Mi. 2000 € 12 b * 250,-

324 5 C blaugrün m. seltener Abart "A oben gebrochen" m. zentr. K2 PIACENZA,
unten  rs.  winzige  Schürfstelle,  vollrandig  Pracht,  gepr.  H(ermann)  u.  tiefst
gepr.  Georg  Bühler,  Mi.  4000+  € 12 b 200,-

325 80 C olivgelb, vollrandig ungebr. Pracht o.G., tiefst gepr. Georg Bühler 16 b (*) 150,-

ITALIEN STAATEN PARMA ZEITUNGSSTEMPELM.
326 9 C schwarz a. blau, vollrandiges Luxusstück m. rotem K2 PIACENZA,

tiefst gepr. Georg Bühler und einwandfreies Attest Oliva!, ein sehr
schönes Exemplar dieser großen Rarität!, Mi. 20000 € 1 2500,-

ITALIEN STAATEN ROMAGNA
327 6 Baj  schwarz a.  gelbgrün v.  Unterrand,  ungebr.  vollrandig  Luxus m.  vollem

Orig´gummi,  sign.  B,  Mi.  300+ € 7 UR * 75,-
328 20  Baj  schwarz  a.  graugrün,  vollrandig  mit  zentr.  Rautenstpl.  a.  Pracht-

Bfstck.,  li.o.Ecke  fehlt,  entspr.  gepr.  Georg  Bühler,  günstiger  Lückenfüller
dieser  gestpl.  seltenen  Marke!,  Mi.  3000  € 9 90,-

ITALIEN STAATEN SARDINIEN
329 5 C smaragdgrün, vollrandig Pracht m. zentr. Stpl. v. 1859, Mi. 250 € 10 b 40,-
330 20 C blau  mit  kopfstehendem Mittelstück  (Sass.  15Cc,  2500.-),  vollrandig  a.

Pracht-Bfstck.,  gepr.  Calves 12 I 150,-
331 20 C blau a. Brief m. sehr seltenem K2 CERRINA n. Montiglio

(CasaleAKS rs.) sign. u. mit einwandfreiem FA Dr. Avi "echt, farbfrisch,
allseits breitrandig, klar gestpl., ein sehr seltener Stpl. in bester
Erhaltung", RR (Sass. 10.000€) 12 a 500,-

332 20 C milchblau, vollrandig Pracht m. zentr. K2 DOGLIANI 1857, Mi. 220+ € 12 b 40,-
333 40 C ziegelrot, vollrandig Pracht 1857, tiefst gepr. Star(auschek), Mi. 250 € 13 d 30,-
334 40 C ziegelrot 3x (1x beschnitten), Pracht-Bfstck. GENOVA´59, R, Mi. 750+ € 13 d (3) 75,-
335 40 C scharlachrot m. markanter Abart "Eindruck einer kopfsteh. 1 der Mi. 16",

ungebr.  Pracht  o.G.,  interessantes  Kuriosum vermutlich  aus  Restbeständen,
schöne  Ergänzung  f.d.  große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 13 F (*) 50,-



Seite 17

ITALIEN STAATEN SIZILIENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

ITALIEN STAATEN SIZILIEN
336 5  Gr  ziegelrot,  Platte  2,  vollrandig  Luxus  m.  zentr.  Girlandenstpl.,  gepr.

Calves,  sehr  farbfrisches  Stück!,  Mi.  1500  € 4 c 150,-
337 5  Gr  ziegelrot,  Platte  2,  Feld  57,  vollrandiges  Luxus-Bfstck.  m.  zentr.

Girlandenstpl.,  tiefst  gepr.  G.  Bühler,  selten  in  dieser  Güte!,  Mi.  1500  € 4 c 300,-
338 20  Gr  grauschiefer,  gutrandiges  Prachtstück  m.  zentr.  Girlandenstpl.,

mehrfach  geprüft!,  Mi.  500  € 6 a 60,-
339 50  Gr  rotbraun,  schmalrandiges  Prachtstück  m.  kleinem  Girlandenstpl.-Teil

re.o.,  gepr.  Calves,  Mi.  5000  € 7 a 150,-
340 50  Gr  lilabraun,  ungebr.  Pracht  m.  Orig´gummi  m.  Papierresten,  sehr

farbfrisch!,  Mi.  500  € 7 b * 60,-

ITALIEN STAATEN TOSCANA
341 1 Cr braunkarmin als sehr seltener Probedruck ohne Wasserzeichen m.

dem Entwertungstpl. S.F. (Strada Ferrata), vollrandig Luxus, gepr. und
mit einwandfreiem Attest Sorani, im Sassone nur mit anderen
Wertstufen gelistet, große Alt-Italien-Rarität!, Mi. -.- € 4 P S.F. 1250,-

342 6 Cr dkl´blau Probedruck m. SF-Entwertung (Strada Ferrata), gepr. u. mit
einwandfreiem Befund Sorani! Fehlt immer! 7 P 1000,-

343 9  Cr  dkl´violett,  vollrandig  zentr.  rundgestpl.  Pracht  (dünne  Stelle)  bzw.  m.
Strichentwertung  (gepr.  Avi),  Mi.  640  € 8 x+y 64,-

344 1 So gelb, teils berührtes Prachstück m. sauberem roten P.D.-Stpl. dekorativ
entwertet, tief gepr. Georg Bühler, seltene Marke!, Mi. 4000 € 11 200,-

345 1 So gelb, repariertes Exemplar (Ecke, dünn, Eckbug) m. zentr. seltenen Stpl.
v. Arcidosso, günstiger Lückenfüller dieser sehr seltenen Marke!, Mi. 4000 € 11 100,-

ITALIEN
346 10  C  gelbbraun,  etwas  fehlerhaftes  ungebr.  Exemplar  o.G.  m.  stärkeren

Falzresten,  interessante  Verzähnung,  gepr.  Calves,  Mi.  1750  € 9 b (*) 100,-
347 5 C grauoliv, ungebr. Pracht m. kleinen Korrekturen, farbfrisch, Mi. 1700 € 16 * 85,-
348 5 C grauoliv, ungebr. Pracht m. kleinen Korrekturen, farbfrisch, Mi. 1700 € 16 * 40,-
349 10  C  braunorange,  ungebr.  Pracht  m.  kleinen  Korrekturen,  farbfrisch,  Mi.

2500  € 17 * 100,-
350 10  C  braunorange,  ungebr.  Pracht  m.  kleinen  Korrekturen,  farbfrisch,  Mi.

2500  € 17 * 60,-
351 15 C mattblau, ungebr. Pracht m. kleinen Korrekturen, farbfrisch, Mi. 2400 € 18 * 100,-
352 15 C mattblau, ungebr. Pracht m. kleinen Korrekturen, farbfrisch, Mi. 2400 € 18 * 60,-
353 20  C  orange,  li.o.  kl.  Eckzahnbug,  sonst  ungebr.  Pracht,  m.  Signum,

ungebraucht  sehr  seltene  Marke!,  Mi.  5000  € 28 * 150,-
354 20 C orange, ungebr. Pracht o.G., Mi. ~1000 € 28 (*) 50,-
355 2 C a. 1.00 L dkl´lilarot  m. kopfsteh. Aufdruck (Sass. 33b, 1750.-),  rundgest.

Pracht,  doppelt  tief  gepr.  Georg Bühler,  Mi.  -.-  € 33 K 75,-
356 25  C  blau,  ungebr.  Luxus  m.  vollem  Orig´gummi  (nahezu  postfr.),  sehr

farbintensiv!,  Mi.  600  € 40 A * 120,-
357 1910 Garibaldi, postfr. Pracht (15 C min. herstellungsbed. Gummibugspur) m.

einwandfreiem Attest E.Diena 97+98 ** 100,-
359 5+2,50 L Fußball-WM, postfr. Luxus, Mi. 220 € 483 ** 44,-
360 5+2,50  L  Fußball-WM  m.  seltenem  Retuschen-Fehler  im  li.Rand,  postfr.

Luxus,  Mi.  220+  € 483 F ** 55,-
362 1,75+1 L orange, rundgest. Luxus, Mi. 100 € 536 25,-
363 2,75 +1,25 L dkl´grün, rundgest. Luxus, Mi. 90 € 568 22,-
364 1945 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 682-704 ** 200,-
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365 30  L  dkl´ultramarin  im  4er-Bl.  m.  verschwommenem  Druck,  postfr.  Luxus,
seltene  Einheit  dieser  seltenen  Marke!,  Mi.  1800++  € 702 (4er) **/ 180,-

366 1948 Jahrestag der Erhebung, postfr. Luxus (ohne Eilmarke), Mi. 450 € 748-59 ** 100,-
367 1950 Freimarken und Mi. A 927-31, postfr. Pracht, Mi. 310 € 807-25 u.a. ** 60,-

ITALIEN PORTOMARKEN
368 10  C  gelb,  vollrandig  (lt.  Michel  höher  zu  bewerten!)  ungebr.  Luxus  m.

Falzrest,  Mi.  2000+  € 1 a * 100,-
369 10 C gelb (dunkle Nuance), vollrandig (lt. Michel höher zu bewerten!) ungebr.

Pracht m. Papieranhaftungen, Mi. 2000+ € 1 a * 100,-
370 10 C gelb (dunkle Nuance), vollrandig, mit 2 Schnittlinien (lt. Michel höher zu

bewerten!) ungebr. Pracht m. brüchigen Gummi/Büge, Mi. 2000+ € 1 a * 100,-
371 10 C gelb (dunkle Nuance) im senkr. Paar m. Ra1 RACCOMANDATO, unten

berührt,  sonst  vollrandig,  mit  2  Schnittlinien  m.  Attest  Dr.  Avi  SBPV  "echt,
farbfrisch,  ein  Nebenstempel  der  speziell  auf  Portomarken  sehr  selten  ist" 1 a s.P. / 125,-

372 10  C  orange,  vollrandig,  mit  3  Schnittlinien  (lt.  Michel  höher  zu  bewerten!)
ungebr.  Luxus  m.  Falzrest,  m.  Signum,  Mi.  2200  € 1 c * 220,-

373 10  C  braunorange,  ungebr.  Pracht,  wohl  nachgummiert,  daher  nur  ohne
Gummi  gerechnet!  Mi.  f.  *  4000€!!! 2 */(*) 100,-

374 5 L blau/braun m. sehr seltener Abart "Doppelte Wertziffer" (Sass. 13c, 2500.-
),  rundgest.  Pracht,  gepr.  und  m.  Attest  Dr.  Avi  SBPV  "echt,  farbfrisch,  gut
sichtbarer  Doppeldruck,  gute  Erhaltung",  R,  Mi.  -.-  € 13 DD 125,-

375 5 C braun, 500x in großen gefalteten Bogenteilen, zu 99% postfr. Luxus, Mi.
1250+ € 48 (500x) ** 25,-

376 10 C hellblau, 1000x in großen gefalteten Bogenteilen, zu 99% postfr. Luxus,
Mi. 2500+ € 49 (1000x) ** 50,-

377 10 C hellblau,  500x in  großen gefalteten Bogenteilen,  zu 99% postfr.  Luxus,
Mi.  1250+ € 49 (500x) ** 25,-

378 50  C  orange,  500x  in  großen  gefalteten  Bogenteilen,  zu  99% postfr.  Luxus,
Mi.  1250+  € 52 (500x) ** 25,-

379 1945-1991 Porto kpl., postfr. Pracht, Mi. 770 € 63-99 ** 125,-

ITALIEN PAKETMARKEN
380 20  C  blau,  li.o.Ecke  eckrund,  sonst  postfr.  Pracht  m.  vollem  Orig´gummi,

farbfrisch!,  Mi.  600  € 2 ** 60,-
381 1946 Wappen, postfr. Pracht, Mi. 260 € 60-65 ** 50,-
382 1946  Posthorn  u.  Wertziffer,  kpl.  Satz,  wenige  m.  winzigen  Falzspuren,  die

teuren  Höchstwerte  300  u.  500  L  postfr.  Luxus!,  Mi.  2400  € 66-80 **/* 175,-
383 300 L bräunlichlila,  li.  Teil  m. ausgefallenem Zahnloch oben u.  unten,  postfr.

Luxus,  Mi.  2200+ € 79 ** 175,-
384 300 L bräunlichlila, re. Teil m. ausgefallenem Zahnloch oben u. unten, postfr.

Luxus, Mi. 2200+ € 79 ** 150,-
385 300 L bräunlichlila, postfr. Luxus, Mi. 2200 € 79 ** 150,-
386 300  L  bräunlichlila,  re.u.Ecke  fehlt,  sonst  postfr.  Pracht  m.  rauher  Zähnung,

günstiger  Lückenfüller  dieses  Spitzenwertes!,  Mi.  2200  € 79 ** 50,-
387 300 L bräunlichlila, markant dezentriert, ungebr. Luxus m. kl. Falzrest 79 * 100,-
388 300 L bräunlichlila, zentr. rundgest. Luxus m. vollem Orig´gummi!, Mi. 1200 € 79 120,-
389 300  L  bräunlichlila,  li.  Teil  m.  fehlendem  Zahnloch  oben  u.  unten,  zentr.

rundgest. Luxus m. vollem Orig´gummi! Seltene nicht katalogisierte Abart!, Mi.
1200++ € 79 FZL 150,-

ITALIEN VORPHILATELIE
390 1777 Moda, grüner Zierstpl. in Herzform (Kurs 49) auf Luxusbf.  20,-
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391 1741 kl. Fuhrmannsbrief 9x20 cm in ital. Sprache, Altersspuren  Gebot

ITALIEN BESONDERHEITEN
392 1943  Mussolini  ertrinkend  im  Hagel  d.  Bomben  alliiert.  Flugzeuge:  Original

einer Presse- u. Flugblatt-Karikatur d. sowjet.  Künstlers Reznikow 15x15 cm
in Tusche 100,-

ITALIEN MILITÄRPOST AUSGABEN GUARDIA NAZIONALE
393 35 C blau m. G.N.R.-Aufdruck Type III, postfr. Luxus, gepr. Brun, Mi. 1000 € 7 III ** 200,-
394 25  C  schwarzblau  m.  G.N.R.-Aufdruck  Type  I,  postfr.  Pracht  (übl.  Gummi),

gepr.  Brun,  Mi.  1500  € 19 I ** 150,-
395 50  C  dkl´violett  m.  G.N.R.-Aufdruck  Type  I,  postfr.  Luxus,  gepr.  Brun,  Mi.

1100  € 20 I ** 220,-
396 1944 Brief m. 9 G.N.R.-Werten v. BRESCIA SUCCLE n. Verona (rs. AKS),

gepr. Sanabria u. Bolaffi, (Sass. 9250€), Mi. 3500++ € 35-43 MiF 700,-
397 10 L karmin m. G.N.R.-Aufdruck Type I, postfr. Luxus, gepr. Brun, Mi. 1700 € 42 I ** 340,-
398 2 L schwarzschiefer m. G.N.R.-Aufdruck Type II, postfr. Luxus, m. Signum u.

gepr. Brun, Mi. 1200 € 43 II ** 240,-

ITALIEN MILITÄRPOST AUSGABEN ATLANTIKKUESTE
399 15 C dunkelgrün, postfr. Luxus, m. Signum u. gepr. Brun, Mi. 1000 € 17 ** 250,-

ITALIEN GEBÜHRENMARKEN FÜR PAKETZUSTELLUNG
400 1953/54 Staatswappen, postfr. Pracht, Mi. 1350 € 1-8 ** 200,-
401 75 L sepia im senkr. Unterrandpaar, postfr. Luxus, Mi. 1000+ € 7 s.P. UR **/ 200,-
402 75 L sepia im senkr.  Unterrandpaar, rundgest.  Luxus m. vollem Orig´gummi,

Mi.  1000+ € 7 s.P. UR / 200,-
403 110 L rotlila im senkr. Unterrandpaar, postfr. Luxus, Mi. 900+ € 8 s.P. UR **/ 180,-
404 110  L  rotlila  im  senkr.  Unterrandpaar,  zentr.  rundgest.  Luxus  m.  vollem

Orig´gummi,  Mi.  900+  € 8 s.P. UR / 180,-

ITALIEN BESETZUNG I. WK TRENTINO
405 3, 5, 10, 20, 30, 50 und 60 H. je einwandfrei postfrisch, sign., Mi. 210 € ex 1-12 ** 30,-
406 60 H lilaultramarin m. doppeltem Aufdruck (Sass. 12c),  ungebr. Luxus, gepr.

A.Diena, Mi.  -.-  € 12 DD * 50,-

JUGOSLAWIEN
407 40 H orange mit Kehraufdruck, postfrisch Pracht 7 K ** 30,-
408 1918 Invalidenfürsorge komplett postfrisch mit Kehraufdruck 19 II K, 20 IK ** 25,-
409 1918 Invalidenfürsorge mit Kehraufdruck, postfrisch Pracht 19 II K,20IK ** 30,-
410 15+2 H Aufdruck I mit Kehraufdruck, postfr. Pracht 20 I K ** 25,-
411 3 a. 2 H hellblau mit Doppeldruck des Aufdruckes im senkr. 3er-Streifen, jeder

Wert postfrisch und geprüft 21 DD (3er) ** 30,-
412 1919  Zeitungsmarken  ungezähnt  m.  Überdruck,  ungebr.  Luxus,  2  Wte.

signiert!,  Mi.  300  € 27-29 * 60,-
413 15-30 Din König Alexander, ungebr. Pracht, Mi. f. ** 270€ 197-99 * 25,-

KROATIEN
414 1944 Heiliger Sebastian, 2x 8er-Klbg. m. Mittelfeld, postfr. Pracht 154 Klbg. (2) ** Gebot

LIECHTENSTEIN
415 1912 Fürst, postfr. Pracht, tief gepr. Georg Bühler, Mi. 1000 € 1-3 x ** 200,-
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416 1912  Fürst  Johann  II,  kl.  Satz-R-Bf.  v.  Vaduz  n.  Hamm  (AKS),  leichte
Klebespuren,  sonst  Pracht 1-3 MiF 50,-

417 25 H Johann II., gestrichenes Papier, postfr. Pracht, Altsignatur, Mi. 300 € 3 x ** 60,-
418 25 H ultramarin, postfr. Pracht m. einwandfr. FA BPSB (2022), Mi. 1800 € 3 ya ** 400,-
419 1920  Freimarken,  weit  überkpl.  Satz  (30  Wte.)  mit  versch.  Nuancen,

rundgestpl.  Luxus 25-39 20,-
420 1920-1921 Freimarken, 8 ungezähnte Schwarz- o. Farbprobedrucke 27-28, 31-33, 39, 50 */(*) Gebot
421 1921 Freimarken übl. Zähnung, dabei 4 Pracht-Bfstcke., Luxus, Mi. 240 € 53-60 / 30,-
422 1 Fr Landschaften, postfr. Pracht, Mi. 180 € 60 ** 36,-
423 10 Rp Landeswappen m. Wz. 1 v. Unterrand, postfr. Luxus, Mi. 110+ € 63 UR ** 22,-
424 30  Rp  Landschaft  als  seltene  portoger.  EF  rs.  auf  Zolleingangs-  u.

Zollausgangs-Beleg  Zollamt  Schaanwald,  zentr.  rundgest.  Luxus 64 EF (2x) 30,-
425 1924+1925 Freimarken, rundgestpl. Luxus, Mi. 185 € 65-71 28,-
426 1 1/2 Fr Regierungsgebäude, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 140 € 71 28,-
427 1927 Fürstengeburtstag, rundgest. Luxus, Mi. 85 € 75-77 17,-
428 1928  Rheinnot,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  schweiz.  Befund

Reinhardt,  Mi.  150  € 78-81 37,-
429 10-60 Rp Fürst Johann II, rundgest. Luxus, Mi. 165 € 82-85 30,-
430 1.50 Fr Regierungsjubiläum, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 250 € 87 50,-
431 5 Fr Jubiläum, postfr. Pracht, Mi. 240 € 89 ** 36,-
432 50 Rp Freimarke, Zhg. 11 1/2:10 1/2, postfr. Pracht, Mi. 350 € 102 C ** 50,-
433 1.50 Fr Landschaften m. ZuF als seltene portoger. MiF rs. auf Zolleingangs-

Beleg Automobilclub Italien beim Zollamt Schaanwald, zentr. rundgest. Luxus,
Mi. 220+ € 106 B MiF 40,-

434 2 Fr Fürstenpaar, zentr. rundgestpl. Luxus BALZERS, Mi. 170 € 107 B 34,-
435 2 Fr Fürstenpaar, zentr. rundgest. Luxus TRIESENBERG 27.11.31 107 B 32,-
436 1930 Flugpost, rundgest. Pracht, Mi. 300 € 108-13 45,-
437 45 Rp Flugzeug, rundgestpl. Luxus, Mi. 100 € 112 20,-
438 1  Fr  Flugzeug  über  Landschaften  im  senkr.  Paar  li.o.Ecke  a.  dekor.  Eil-

Erstflug-R-Bf.  (senkr.  gefaltet)  1.  Postflug  Vaduz-St.Gallen  (roter  Ra3)  n.
Montreal  (AKS)  m.  Retourvermerken  zurück!,  Mi.  -.-  € 113 s.P. ER MeF 75,-

439 1931 Zeppelin, postfr. Luxus, Mi. 700 € 114+15 ** 175,-
440 1932 Jugendfürsorge, postfr. Pracht, Mi. 200 € 116-18 ** 40,-
441 1932 Jugendfürsorge, zentr. rundgestpl. Luxus, Mi. 160 € 116-18 25,-
442 1932 Jugendfürsorge, zentr. rundgestpl. Luxus TRIESENBERG, Mi. 160 € 116-18 25,-
443 3-40  Rp  Freimarken,  5+10  Rp  in  x+y,  rundgestpl.  Luxus,  25  Rp  tiefst  gepr.

Marxer  BPP,  Mi.  100  € 126-34 x+y 25,-
444 1933 Freimarken einheitl. in 4er-Bl. m. Orig´gummi u. Falzresten je ideal

zentr. rundgest. Luxus Vaduz bzw. Triesenberg m. einwandfreiem FA
Marxer SBPV (SBK 11.500 Sfr.!!!), R, Mi. 6800++ € 140-42 (4er) / 1360,-

445 60 Rp a. 1 Fr Erster Postflug, postfr. Pracht, Mi. 180 € 148 ** 36,-
446 1 Fr Zeppelin m. PF I roter Fleck im Zeppelin, ungebr. Pracht, Mi. ca. 100 € 149 I * 40,-
447 1937 Arbeitsbeschaffung, 5x, postfr. Pracht, Mi. 100 € 152-55 (5) ** Gebot
448 1940, 100. Geb. Fürst Johann II, postfr. Pracht, Mi. 80 € 186-91 ** 16,-
449 1940  Geb.  d.  Fürsten  einheitl.  in  4er-Bl.  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  m.

vollem  Orig´gummi  m.  einwandfreiem  Befund  Marxer  BPP/SBPV,
Traumoptik!,  Mi.  1000++  € 186-91 (4er) / 100,-

450 5 Fr Wappen im 4er-Bl. v. OR, postfr. Luxus, Mi. 140+ € 243 (4er) ** 28,-
451 1945 Wappen im Klbgn., postfr. Pracht, Mi. 300 € 243 Klbg. ** 60,-
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452 1946 Hl. Luzius-Klbg., postfr. Luxus, Mi. 350 € 247 Klbg ** 70,-
453 1946 kpl. Jahrgang inkl. Bl. 4, postfr. Luxus, Mi. 126 € 247-51 ** 25,-
454 1945  Wappen  im  4er-Block,  seltenes  Geschenkheft  d.  Fürstl.  Regierung

jeweils ungebr. u. m. zentr. EST eingeklebt, nur wenige Stücke ausgegeben!,
Mi. -.- € 252 GH / /(*) 75,-

455 1948 Flugpioniere u. Gemälde I, postfr. Pracht, Mi. 175 € 257-66, 268-76 ** 35,-
456 20 Rp Flugpioniere in beiden Farben, postfr. Luxus, Mi. 171 € 259 a+b ** 34,-
457 20 Rp Flugpioniere in guter Farbe v. Unterrand, postfr. Luxus, Mi. 170+ € 259 b UR ** 34,-
458 1949 Gemälde, dazu alle weiteren Gemäldemarken bis 1954 kpl. (MiNr. 301-

03, 306-08, 311-14 u. 326-28), je postfr. Luxus, Mi. 375 € 268-76 u.a ** 60,-
459 1949 Ausstellungs-Bl., postfr. Luxus, Mi. 170 € Bl. 5 ** 34,-
460 1949  Bendern  im  kpl.  25er-Orig´bogen  m.  seltenem  PF  I,  postfr.  Luxus,  Mi.

1250++  € 284 (25x) Bg ** 250,-
461 1950 Jagd (III)  im kpl.  20er-Orig´bogen m.  seltenem PF I,  postfr.  Luxus,  Mi.

1900++ € 285-87 (20x) Bg ** 380,-
462 1950  Jagd  (III)  im  4er-Block,  seltenes  Geschenkheft  d.  Fürstl.  Regierung

jeweils ungebr. u. m. zentr. EST eingeklebt, nur wenige Stücke ausgegeben!,
Mi. -.- € 285-87 GH / /(*) 100,-

463 1950 kpl. Jahrgang, postfr. Luxus, Mi. 135 € 285-88 ** 25,-
464 1951 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 170 € 289-300 ** 34,-
465 1951 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 180 € 289-300 ** 30,-
466 1951 Freimarken, rundgest. Pracht, Mi. 75 € 289-300 Gebot
467 1951 Landarbeit einheitl. v. Unterrand, postfr. Luxus, Mi. 190+ € 289-300 UR ** 38,-
468 1951  Gemälde  (II)  in  kpl.  Klbgn.,  20  Rp  1  Wert  kl.  vs.  Anhaftung  (Feld  3),

leichte  Randknitter,  postfr.  Pracht,  Mi.  700  € 301-03 Klbg ** 70,-
469 3 Fr Fürstin, rundgest. Luxus, Mi. 170 € 305 A 34,-
470 3 Fr rotbraun, rundgestpl. Pracht, Mi. 160 € 305 A 32,-
471 1952 Gemälde, postfr. Luxus, Mi. 150 € 306-08 ** 30,-
472 1952 Gemälde, postfr. Luxus, Mi. 110 € 306-08 ** 22,-
473 1952 Gemälde  (III),  NN-FDC (hektisch  geöffnet)  v.  Vaduz  n.  Zürich,  einzeln

rundgest.  Pracht,  Mi.  140+ € 306-08 FDC 28,-
474 1953 Gemälde, postfr. Luxus, Mi. 120 € 311-14 ** 25,-
475 1953 Gemälde (IV), NN-FDC v. Vaduz n. Zürich, Pracht, Mi. 180+ € 311-14 FDC 36,-
476 1952 Gemälde (IV) im 4er-Block, seltenes Geschenkheft d. Fürstl. Regierung

jeweils ungebr. u. m. zentr. EST eingeklebt, nur wenige Stücke ausgegeben!,
Mi. -.- € 311-14 GH / /(*) 75,-

477 1953 Gemälde III+IV u. Pfadfinderkonferenz, rundgestpl. Pracht, Mi. 193 € 311-18 u.a / 25,-
478 1953  Pfadfinder  im  4er-Block,  seltenes  Geschenkheft  d.  Fürstl.  Regierung

jeweils ungebr. u. m. zentr. EST eingeklebt, nur wenige Stücke ausgegeben!,
Mi. -.- € 315-18 GH / /(*) 50,-

479 1954 Gemälde V,  Marianisches Jahr und Sport II, postfr. Pracht, Mi. 164 € 326-31, 334-37 ** 25,-
480 1954 Marianisches Jahr a. R-FDC n. Gampel, Pracht, Mi. 110 € 329-31 FDC 22,-
481 1954  Marianisches  Jahr  im  4er-Block,  seltenes  Geschenkheft  d.  Fürstl.

Regierung  jeweils  ungebr.  u.  m.  zentr.  EST  eingeklebt,  nur  wenige  Stücke
ausgegeben!,  Mi.  -.-  € 329-31 GH / /(*) 50,-

482 1955 Fürst, postfr. Luxus, Mi. 130 € 332 ** 26,-
483 1955 Fürstenpaar, postfr. Luxus, Mi. 220 € 332-33 ** 44,-
484 1955 Fürstenpaar, rundgestpl. Pracht, Mi. 130 € 332-33 26,-
485 1955 kpl. Jahrgang, postfr. Luxus, Mi. 332 € 332-41 ** 65,-
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486 1955 Sport (II) im kpl. 25er-Orig´bogen, postfr. Luxus, Mi. 1750++ € 334-37 (25x) Bg ** 350,-
487 1955 Sport II. u. Sport III. MiNr. 342-45, rundgest. Pracht, Mi. 65 € 334-37 u.a Gebot

LIECHTENSTEIN DIENSTMARKEN
488 1.20 Fr Freimarke, ungebr. Luxus, Mi. 160 € D 8 B * 25,-
489 1964 Fürstenkrone einheitl.  li.u.Ecke rundgest. Luxus m. vollem Orig´gummi,

Mi. 280+ € D 35-44 x ER 70,-
490 1968  Fürstenkrone,  kpl.  Satz  ohne  die  beiden  Erg.-Wte.  v.  1969  in  20er-

Orig´bögen,  postfr.  Luxus D 45-55 (o. 53) 20er ** 30,-

LIECHTENSTEIN VIGNETTEN
491 1952  Zur  Erinnerung  an  die  Ausgabe  der  ersten  Briefmarken  für  das

Fürstentum,  nicht  zur  Ausgabe  gelangte  Entwürfe,  2  seltene  Blocks,  Luxus  ** 30,-

LIECHTENSTEIN MINISTERBUECHER UND SONDERDRUCKE
492 1948  Flugpost  einheitl.  in  4er-Bl.  ungebr.  u.  gestpl.  in  3  Geschenkheften,

dabei  auch  3  PF´s!,  R,  Mi.  -.-  € 257-66 (4er) GH */ / 100,-
493 1949 Briefmarkenausstellung, seltenes großes querformatiges Geschenkheft

m. Gemälde-Satz u. Block je eingeklebt, sowie Block-Einzelmarken m. ESST,
R, Mi. -.- € 268-80, Bl. 5 GH */ 50,-

LITAUEN
494 1-5 A Wappen, 3 Höchstwerte in ungezähnten 4er-Bl., postfr. Pracht 37-39 (4er) U **/ 25,-
495 1919 Wappen, beide Sätze ungezähnt (ohne Mi. 45 u. 51), postfr. Pracht 40-60 U ex ** 20,-
496 1919 Wappen, beide Sätze ungezähnt (ohne Mi. 45 u. 51), postfr. Pracht 40-60 U ex ** 20,-
497 60  Sk-3  A  Freimarken,  alle  in  geschnittenen  waagr.  Paaren  m.  stark

verschobenem  Wappeneindruck,  Mi.  -.-  € 56-59 w.P. U F **/ 25,-
498 1940 Aufdruckausgabe, 20 kpl. Sätze, rundgestpl. Luxus, Mi. 600 € 449-56 (20x) 30,-
499 1940 Aufdruckausgabe im 4er-Bl.. zentr. rundgestpl. Luxus, Mi. 120+ € 449-56 (4er) / 24,-

LUXEMBURG
500 25  C  ultramarin,  farbintensives  Exemplar  m.  vollem  Orig´gummi,  li.o.

Resthaftspur,  li.u.  Eckfehler,  sonst  einwandfrei,  tief  gepr.  Georg  Bühler,  Mi.
1400  € 20 b * 70,-

501 1950  Kriegswaisen  a.  numerierten  Schmuck-FDC  m.  4x  ESST,  Luxus,  Mi.
300  € 468-73 FDC 60,-

502 1951 Europ. Einigung a. gelaufenem FDC n. Esch, 5x ESST rundgest. Luxus,
Mi. 250 € 478-83 FDC 50,-

503 1952  CENTILUX  a.  Blanko-Schmuck-Karte  bzw.  -Umschlag  je  m.  ESST,
Luxus,  Mi.  350  € 488+89 FDC 70,-

504 1953 Ansichten je a. numerierter Blanko-Schmuckkarte m. ESST, Luxus, Mi.
130 € 512+13 FDC 26,-

LUXEMBURG DIENSTMARKEN
505 12  1/2  C  rosa,  rundgest.  Luxus  (Eckstpl.)  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB

"eine  schöne  Marke",  Mi.  750  € D 4 I 75,-
506 40 C mattorange m. breitem Aufdruck, ungebr. Pracht m. Signum D 8 I b * 44,-
507 1  C  braun  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  unten  kl.  durchscheinender  brauner  Pkt.,

sonst  ungebr.  Luxus,  tief  gepr.  Bartels,  Mi.  -.-  € D 10 II K * 40,-

LUXEMBURG VORPHILATELIE
508 1798-1803  LUXEMBURG:  2  taxierte  Kabinettbriefe  v.  belg.  96/HUY  (franz.

Dep.Stpl)  50,-
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MITTELLITAUEN
509 10 Mar Freimarke rundgest. Luxus, signiert u. m. einwandfreiem FA

Mikulski AIEP, Auflage nur 360 St.!, Mi. 3000 € 13 600,-

MOLDAWIEN
510 1993-1994 Kleinbögen, dabei  Mi.  50-53 Zsdr.-Bogen, Mi.  54/55 je im Bogen

zu 16 Werten, Mi.  126/27 u.  130-32 im Kleinbogensatz,  Mi.  125 € ex 50-132 ** 25,-

MONAKO
511 1  F  schwarz  a.  gelb,  ungebr.  m.  Orig´gummi,  geschürft  u.  re.o.Ecke  rep.,

entspr. etw. erh. gepr. Georg Bühler, eine seltene ungebr. Marke!, Mi. 1800 € 9 * 50,-
512 5 Fr Fürst Charles, postfr. Pracht (leichter rs. Diagonalbug) m. vollem

Orig´gummi (Eckzahn verschönt), gepr. u. mit einwandfreiem Befund
Raybaudi, Mi. f. * schon 3600€, R 10 ** 700,-

513 1933 Bauwerke, ungebr. Luxus, Mi. 300 € 120-36 * 60,-

MONAKO PORTOMARKEN
514 10 C dkl´braun, ungebr. Pracht, Mi. 300 € 7 * 45,-

NIEDERLANDE
515 5  C  schwarz  im  4er-Bl.  a.  weißem  dicken  Kartonpapier  (kl.  Knitter),  allseits

vollrandig  Pracht,  seltene  Probe! 1 P (4er) /(*) 200,-
516 1967 Ausstellungs-Klbgn., postfr. Luxus, Mi. 120 € 880-82 Klbg ** 24,-
517 1967  Kleinbogensatz  einschl.  den  10  damals  für  den  Erwerb  nötigen

Eintrittskarten,  postfr.  Pracht,  Mi.  120  € 880-82 Klbg ** 24,-

NORWEGEN
518 1946 Freimarken, 2 Ausg., postfr. Pracht, Mi. 150 € 315-18, 319-22 ** 25,-

ÖSTERREICH
519 1  Kr  orange,  vollrandig  rundgest.  Luxus  WIEN  m.  einwandfreiem  KB  Goller

BPP,  Mi.  180  € 1 X b 45,-
520 2  Kr  schwarz  vollrandig  Luxus  m.  Befund  Ferchenbauer  "breit-  bis

überrandiges  P!" 2 X a 25,-
521 3 Kr. Wappen a. fast kpl. Faltbriefhülle, vollrandig Pracht, typsign. 3 X I EF 20,-
522 2 Kr gelb Type II, rundgest. Pracht WIEN m. oben fehlendem Zahnloch, tiefst

gepr. H.Köhler 10 II FZL 20,-
523 1858  Franz  Joseph  einheitl.  Type  II,  sehr  gut  gezähnt,  rundgest.  Luxus,  Mi.

470  € 10-15 II 100,-
524 3 Kr schwarz Type I a. Pracht-Bfstck. m. rotem Wiener Recostpl., Mi. 300+ € 11 I 60,-
525 3 Kr schwarz, Type I, rundgest. Luxus, Mi. 300 € 11 I Ib a 60,-
526 3  Kr  schwarz  Type  II  m.  zentr.  rotem Recostpl.  Wien,  tiefst  gepr.  Dr.  Pirl  u.

Rohr,  Mi.  230+  € 11 II 50,-
527 3  Kr  schwarz  Type  II  a.  Luxus-Bfstck.  m.  rotem  Recostpl.  Wien  m.  Befund

Ferchenbauer  "frisches  P!",  Mi.  300  € 11 II a 75,-
528 2, 3 u. 10 Kr Freimarken als dekorative 3-Farbenfrankatur (2 Ausgaben)

v. PESTH n. Oedenburg, seltene 15 Kr-Frankatur aus der ungar.
Reichshälfte, gepr. Ferchenbauer u. m. einwandfreiem Attest BPSB
"sehr seltene MiF", Mi. -.- € 12, 18, 21 MiF 750,-

529 3  Kr  bläul´grün  mit  idealem  zentr.  rotem  Reco-Stpl.  WIEN,  Pracht,  oben
unregelmäßig,  sonst  sehr  gut  gezähnt,  sign.  Larisch,  München,  Mi.  300+  € 12 II b 60,-

530 3 Kr grün a. Pracht-Bfstck. WIEN (Ra2), Mi. 180+ € 12 a 36,-
531 3 Kr grün, zentr. rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Seitz, Mi. 180 € 12 a 36,-
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532 15  Kr  blau  3x  vorders.  u.  10  Kr  braun  rücks.  (beim  Öffnen  zerschnitten)  a.
Reco-Bf.  (Knitter)  v.  PESTH  n.  Arva  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB! 15 II (3), 14 II MiF 75,-

533 (1,05 Kr) blau, vollrandig zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Calves, Mi. 700 € 16 a 175,-
534 (1,05  Kr)  blau,  vollrandig  a.  Luxus-Bfstck.  m.  Strahlenstpl.  "WIEN  APR",  m.

Signum  u.  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB,  Mi.  700+  € 16 a 100,-
535 (1,05 Kr) lila, vollrandig zentr. rundgest. Luxus m. Befund Ferchenbauer "gut

gerandetes P!", Mi. 440 € 17 88,-
536 (1,05 Kr) lila, vollrandiges Luxus-Bfstck. m. Befund Ferchenbauer "li. engvoll,

sonst breit- bis überrandiges, frisches P!", Mi. 500+ € 17 100,-
537 3 Kr grün, ungebr. Pracht o.G. m. fehlendem Zahnloch, Mi. 150 € 19 a (*) 30,-
538 5  Kr  Franz  Joseph,  138  Werte  alle  m.  blauen  Wien-Stpln.,  meist  a.  Pracht-

Bfstckn.,  schöne  Typenfundgrube!,  Mi.  -.-  € 37 (138) / 30,-
539 25 Kr  lilagrau feiner  Druck,  zentr.  rundgest.  Luxus m.  Befund Ferchenbauer

"vollzähniges P!",  Mi.  225 € 40 II a 45,-
540 50 Kr braun grober Druck m. Andreaskreuzansatz unten, rundgest. Luxus m.

einwandfreiem KB Goller BPP, Mi. 150++ € 41 I a 45,-
541 50 Kr braun, dazu 1-10 Kr je in 2 Typen, rundgestpl. Pracht, Mi. 150+ € 41 I u.a. 30,-
542 50 Kr braun feiner Druck, zentr. rundgest. Luxus m. einwandfreiem KB Goller

BPP, Mi. 320 € 41 II E 80,-
543 1/2  Kr  blaugrün,  Zeitungsmarke  im  postfrischen  8er-Bl.,  übl.  Gummiknitter,

seltene  Einheit!,  Mi.  ~500  € 43 a (8er) **/ 50,-
544 50 Kr Doppeladler in beiden Farben, je rundgest. Luxus, Mi. 200 € 49 a+b 40,-
545 2 G dkl´karmin in 3 versch. Zähnungen, je zentr. rundgest. Luxus 62 (3) 30,-
546 1 G violettgrau, postfr. Luxus, Mi. 200 € 67 ** 50,-
547 2 G grün in 2 versch. Zhgn., postfr. Luxus, Mi. 140 € 68 (2) ** 35,-
548 1 Kr rötl´lila bzw. lilarot, je postfr. Luxus 81 a+b ** 20,-
549 1901 Merkur mit Lackstreifen, rundgest. Luxus, Mi. 135 € 101-104 27,-
550 20  H  Merkur  mit  Lackstreifen  v.  breiten  Unterrand  m.  Farbbalken,  zentr.

rundgest.  Luxus,  Mi.  90+  € 104 UR 27,-
551 1908, 60. Regierungsjubiläum 1 H-5 Kr, postfr. Luxus, Mi. 635 € 139-55 ** 127,-
552 10 Kr Jubiläum, rundgestpl. Pracht, Mi. 100 € 156 20,-
553 7 a. 10 Kr Flugpost v. Oberrand ungezähnt, nicht ausgegebener Wert,

postfr. Luxus, einwandfreies FA Soecknick VÖB, im Michel nur o.G.
bekannt!! RRR, Mi. -.- € II B OR ** 800,-

554 1500 Kr im postfrischen 9-er Block, Mi. 225+ € 393 (9er) **/ 20,-
555 1600 Kr im postfrischen 40-er Block, Mi. 1120+ € 394 (40er) **/ 40,-
556 4000 Kr im postfrischen 25-er Block, Mi. 875+ € 397 (25er) **/ 40,-
557 25 Kr Bruckner ungezähnt o.G., Luxus, österr. Prüfung, Mi. ~225 € 422 U (*) 40,-
558 8 g Ziffer 5x a. Auslandsbf. (1x 4er-Bl.) v. Wien n. Fraubrunnen (AKS), Pracht 454 (5x) MeF 25,-
559 1928 Hainisch, je im 4er-Bl. (10 g li.u., 15 g OR, 30 g o.li., 40 g o.re.), postfr.

Luxus, Mi. 240++ € 494-97 (4er) **/ 60,-
560 24 g Landschaften im postfrischen 4er-Bl., Pracht, Mi. 200 € 504 (4er) **/ 20,-
561 50 g I. Seipel im 4er-Bl. li.Rand zentr. rundgest. Pracht, Mi. 160++ € 544 (4er) SR / 40,-
562 1933 WIPA auf gewöhnl. Papier, postfr. Pracht, Mi. 320 € 555 A ** 64,-
563 1933  WIPA-Bl.  m.  den  3  versch.  SST,  rs.  m.  vollem  Orig´gummi,  Falzreste,

sowie bei der re.u.Marke rs. kl. Gummibräunung, sonst rundgestpl. Luxus m.
dazugehörigem WIPA-Umschlag, Mi. 4000+ € Bl. 1 SST 400,-

564 1933 Katholikentag auf Pracht-Bfstck. mit SST, Mi. 280 € 557-62 56,-
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565 1933 Katholikentag a. Satz-Eil-R-Auslandsbf. (senkr. gefaltet) v. Wien n. Rab/
Jugoslawien  (AKS)  m.  jugosl.  Nachportomarke  zu  1  Din,  noch  Pracht,
dekorativ!,  Mi.  580+  € 557-62 MiF / 100,-

566 3  g  schwärzl  ´zinnober  bzw.  orangerot  je  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  FA
Soecknick  BPP  „echt  und  einwandfrei”,  Mi.  500  € 568 P U II (2) ** 100,-

567 35 g Volkstrachten a. gelblichem Andruckpapier o.G., Luxus 578 P U II (*) 20,-
568 10 S Freimarke, postfr. Pracht, Mi. 120 € 612 ** 24,-
569 10 S Freimarke, Höchstwert Ecke re.o., postfr. Luxus, Mi. 120++ € 612 ER ** 24,-
570 1936 FIS II auf 2 Pracht-Bfstck. u. 60 g Einzelmarke m. SST, Mi. 140 € 623-26 / 28,-
571 1936 FIS a. Blanko-FDC m. 3x Rahmen-ESST, Pracht, Mi. 220 € 623-26 FDC 40,-
572 1937  Ärzte  auf  Vorlageumschlag,  jeder  Wert  m.  SST  WIEN  TAG  DER

BRIEFMARKE  11.XII.  37,  Luxus 650-57 Gebot
573 1945,  3.  Wiener  Aushilfsausgabe  (5-12  Pf.),  Tütenposten  mind.  14  Sätzen,

tls.  Ränder,  dabei  Werte  in  untersch.  Stückzahlen  zw.  14-57,  postfr.  Luxus,
Mi.  >550  € 668-71 (14+) ** 50,-

574 1-5 RM Gitteraufdr.,  2  RM A-Zhg.,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Zenker  BPP,
Mi.  300 € Va-d B ** 60,-

575 1-80 Pf Grazer Aufdruck, postfr. Luxus, Mi. 160 € 674-92 ** 32,-
576 1-5 RM Hitler, postfr. Pracht, Mi. 500 € 693-96 ** 100,-
577 1947 Freimarken, postfr. Luxus, Mi. 100 € 838-53 ** Gebot
578 1948 Wiederaufbau Salzburger Dom kpl. im 50er Orig´bogen (1x angetrennt),

dabei auch der seltene PF 889 I, postfr. Luxus, Mi. 1100+ € 885-92 (50x) ** 100,-
579 1948 Trachten m. Mi. 978-80, postfr. Pracht, Mi. 350 € 893-026 u.a. ** 70,-
580 1948 Trachten, postfr. Pracht, Mi. 340 € 893-926 ** 60,-
581 1948 Trachten, postfr. Luxus, Mi. 300 € 893-926 ** 50,-
582 1950 Glückliche Kindheit u. Kriegsgefangene, je postfr. Luxus, Mi. 125 € 929-32, 937-40 ** 20,-
583 1949 Glückliche Kindheit u. Volksabstimmung, postfr. Pracht, Mi. 210 € 929-32, 952-54 ** 30,-
584 1950 Kärnten Volksabstimmung, postfr. Luxus, Mi. 150 € 952-54 ** 30,-
585 1950 Tag d. Briefmarke kpl. im 50er Orig´bogen (re. angetrennt), dabei auch

2x der seltene PF 957 I, postfr. Luxus, Mi. 650+ € 957 (50x) ** 50,-
586 1951 Wiederaufbau u. 10 J. Unabhängigkeit, postfr. Pracht, Mi. 140 € 960-63, 1012-16 ** 20,-
587 1951-1955 Wiederaufbau u. Unabhängigkeit, postfr. Luxus, Mi. 140 € 960-63, 1012-16 ** Gebot
588 1952 Katholikentag, 150x, tls. Randstücke, postfr. Luxus, Mi. 2100 € 977 (150) ** 75,-
589 1953 Evang. Schule kpl.  im 50er Orig´bogen (Randmgl.),  dabei  auch 2x der

seltene PF 991 I  (je 110€!!!),  postfr.  Luxus,  Mi.  870+ € 989-93 (50x) ** 75,-

ÖSTERREICH PORTOMARKEN
590 5 S grün, ungebr. Pracht, Mi. 110 € P 157 * 22,-
591 1945 Porto, Lot in untersch. Stückzahlen von 2-9, postfr. Pracht P 175-201 (2) ** Gebot

ÖSTERREICH ZEITUNGSMARKEN
592 4 Kr dunkelbraun im 8er-Bl. li.o.Ecke, vollrandig m. kpl. postfr.

Orig´gummi, 2x gepr. Matl BPP, sowie m. einwandfreiem Attest BPSB
"frischer, sehr seltener Block", eine der größten bekannten Einheiten in
sehr guter Qualität! 4 X I/Ib (8er) ER **/ 1250,-

ÖSTERREICH GANZSACHEN
593 2  Kr  rotbraun  GA  m.  ZuF  3  Kr  grün  v.  MARIAHILF  n.  Rauders/DK  (AKS),

seltene  Destination  (Fe.  400.-++) P 25, ZuF 36 II 60,-
594 15 Kr GAU (dreiseitig geöffnet), rs. m. 2x 5 Kr Reco-Porto v. Wien n. Danzig

(AKS) gepr. u. m. Attest Ferchenbauer "P!" U 30 ZuF 75,-
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ÖSTERREICH TELEFONBILETT
595 10 u. 30 H Freimarken auf Telefonkarte WIEN 26.VI 16 144, 148 Gebot

ÖSTERREICH VORPHILATELIE
596 1850  Triest  K2  auf  Bf.  m.  rücks.  dekorativem  klar  geprägten  Papiersiegel

"GOVERNO CENTRALE MARITTIMA" an sie  Sanitätsintendanz in  Marseille
m.  L1  "T.S.",  über  roten  K2  SARDAIGNE/ANTIBES  n.  Marseille  (AKS-K2),
Taxe  "15"  m.  Stpl.,  sehr  dekorativ!  100,-

ÖSTERREICH AUTOGRAPHEN
597 1900  PROF.  GEORG  WELLNER  (1846-1909)  Mitbegründer  d.  Wiener

Flugtechnikverein:  eigenhänd.  österr.  GSK  an  Hermann  Moedebeck  (1857-
1910),  Dtl.  Mitbegründer  d.  Fédération  Aéronautique  Int.  100,-

ÖSTERREICH STEMPEL
598 1840  Semlin/Cholera-Desinfektionsstpl.,  2x  auf  in  Salonicca  n.  Triest

ausgestellten  Firmenwechsel  25,-
599 PRZEWORSK zentr K1 a. 2 Kr schwarz vollrandig Pracht ex Capellaro rel. P! 2 Y a 30,-
600 "SÜMEG" seltener schwarzer Zier-K2 ideal zentr. a. Treppenfrankatur 3x 3 Kr

rot (1x Spalt) m. einwandfreiem Befund BPSB 3 (3x) 100,-
601 "NEU BECSE" seltener schwarzer K1 ideal zentr. a. Luxus-Bfstck. 6 Kr braun

m. einwandfreiem Befund BPSB 4 50,-
602 "TRENCHIN" seltener  schwarzer  Ovalstpl.  u.  Datum-L2 zentr.  kopfsteh.  a.  6

Kr  braun,  vollrandig Luxus 4 50,-
603 "CREMONA" 0.6 Kr blau v.  Oberrand, Type I  a.  Luxus-Bfstck.  (zur Kontrolle

gelöst)  m. Lombardei-Venet.-Stpl.  (L1),  vollrandig Luxus 6 I OR 100,-
604 "ZAM" seltener K1 ideal zentr. a. 5 Kr rot m. einwandfreiem Befund BPSB 13 I 50,-
605 "BLANSKO"  seltener  blauer  K1  ideal  zentr.  a.  5  Kr  rot  a.  Bf.  n.  Brünn  m.

einwandfreiem  Befund  BPSB 20 50,-
606 "PEST" seltener roter Reco-Ovalstpl. ideal zentr. a. Luxus-Bfstck. 5 Kr rot m.

einwandfreiem Befund BPSB 32 50,-
607 "PRIBRAM" seltener blauer Ra3 a. kpl. Bf. n. Prag (AKS), gepr. Ferchenbauer 32 / 100,-
608 "HETHARS"  seltener  schwarzer  K1  ideal  zentr.  a.  2  Kr  gelb  a.  Kabinett-

Trauerdrucksache! 35 I EF 50,-

ÖSTERREICH ZEITUNGSSTEMPELMARKEN
609 2  Kr  blaugrün  a.  kpl.  Zeitung  "Journal  Des  Debats"  vom  29.07.1857,  gute

Erhaltung,  Mi.  400  € 1 II a 100,-

ÖSTERREICH LOMBARDEI VENETIEN
610 5  C  braunorange  u.  10  C  grauschwarz  als  schöne  portoger.  MiF  a.  Bf.  v.

VENEZIA (2x L2) n. Pordenone (L2-AKS), gepr. Avi, sowie einwandfreie FA´s
Avi SBPV u. BPSB 1 Xe+2 Xa MiF 400,-

611 5 C u. 10 C Wappen a. schönem Bfstck. m. zentr. K1 CAVARZERE 1+2 X a 50,-
612 2 Kr rot, vollrandig Pracht m. K1 VERONA, Mi. 70 € 2 14,-
613 10 C schwarz im waagr. 4er-Streifen in der Mitte m. Voretrennschnitt m.

zentr. RA1-Entwertungen MILANO m. einwandfreien Attesten Sorani u.
BPSB! 2 X (4er) / 500,-

614 10 C schwarz vollrandig Luxus v. re.Rand (bis 6mm) m. zentr. L2 TREVISO 2 X a SR 50,-
615 10  C  schwarz,  vollrandig  Pracht  m.  Befund  Strakosch  "echt,  kleine

Aufrauhung  re.,  voll-  bis  gut  gerandet,  signiert  Matl,  rel.  P!" 2 H I 25,-
616 10  C  schwarz,  vollrandig  Luxus  m.  zentr.  Ra1  m.  Befund  Ferchenbauer

"breitrandiges  P!" 2 H Ia 25,-
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617 10 C schwarz, vollrandig ungebr. Luxus m. vollem Orig´gummi (wie
postfr. wirkend!) m. einwandfreiem Attest BPSB "eine frische Marke",
Mi. 5500+ € 2 Y a * 1100,-

618 10 C schwarz, vollrandig Luxus v. li.Rand (6mm) m. K1 MILANO, m. Signum
u. gepr. Dr. Avi 2 Y a SR 90,-

619 15  C  rot,  Erstdruck,  vollrandig  Luxus  a.  kpl.  Faltbf.  v.  VERONA  (K2)  n.
Cittadella  (AKS),  seltene  Verwendung  im ersten  Verwendungsmonat!  (Sass.
3b,  800€++),  gepr.  Sorani 3 X a 100,-

620 15  C  rosa  im  waagr.  Oberrand-3er-Streifen  (5mm,  über  re.Marke
geschlossener  Einriss),  Marken  vollrandig  Luxus  m.  K1  VICENZA3 X c (3er) OR / 50,-

621 15  C  zinnoberrot  Type  IIa  a.  geripptem  Papier,  vollrandig  Luxus  a.  Bf.  v.
VENEZIA (L2) n. Pordenone (AKS), gepr. Ferchenbauer u. m. einwandfreiem
Attest BPSB "sehr schöner, frischer Brief", Mi. 1500 € 3 X R II EF 150,-

622 15 C zinnoberrot Type I, Pl. 2 a. geripptem Papier, vollrandig Luxus a. Bf. v.
LENDINARA (L2) n. Padova (AKS) m. einwandfreiem Attest Dr. Avi, Mi. 500 € 3 X R EF 100,-

623 15 C Wappen, tolles Lot mit 20 Werten mit versch. Typen, Farben, Papieren,
dabei auch Randstücke, nur versch. Stpl., meist Luxus 3 (20x) 35,-

624 30  C  braun,  Type  I,  li.o.Ecke  (5:5mm),  stempelfleckig,  vollrandig  Luxus  m.
Schiffspost-L1  "C.V.DA  VENEZIA" 4 X a ER 50,-

625 30 C rotbraun, Type III, vollrandig Luxus v. Oberrand a. Bf. v. PADOVA (K1)
n. Modena (AKS), schöner Auslandsbf.! 4 X b OR EF 50,-

626 30 C Wappen, tolles Lot mit 20 Werten mit versch. Typen, Farben, Papieren,
dabei auch Randstücke, nur versch. Stpl., meist Luxus 4 (20x) 40,-

627 45  C  blau,  Type  I,  Abstand  0,6mm,  sowie  rücks.  30  C  braun,  je  vollrandig
Luxus  a.  R-Bf.  v.  BRESCIA  (K1)  n.  Wien  (AKS),  sehr  schöner  Brief
(Sass.10+7,  3000.-) 5 X a, 4 X a MiF 125,-

628 45 C blau,  Type  I  a.  geripptem Papier,  vollrandiges  Luxus-Bfstck.  VERONA
(K2),  Mi.  190+ € 5 X R 50,-

629 45 C blau, Type I a. geripptem Papier m. 2 herstellungsbedingten diagonalen
Papierfalten,  sowie  kl.  Abarten  (defekte  4,  helle  Stelle  im  Schild)  m.  zentr.
senkr.  Ra1  MILANO,  Pracht,  Mi.  190+  € 5 X R 50,-

630 45  C  blau,  Type  III  vollrandig  Luxus  als  EF  a.  Kabinett-Auslandsbf.  v.
MILANO  (K1)  n.  Ferrara/Kirchenstaat 5 Y EF 50,-

631 2 So lebh´gelb postfr. Pracht, gepr. Ferchenbauer u. m. FA Dr. Avi SBPV
"echt, farbfrisch, voller Orig´gummi, gut gezähnt u. zentriert in sehr
guter Erhaltung" 6 II ** 500,-

632 2 So gelb u.  3  So Doppeladler (re.o.  eckrund) als seltene Ausgaben-MiF a.
Pracht-Bfstck.  COLOGNA, Mi.  700 € 6 II, 15 100,-

633 2 So gelb m. Befund Strakosch "echt u. einwandfrei", Mi. 130 € 6 II a 30,-
634 2-15  So.  Kaiser  Franz  Joseph,  28  Exemplare  in  versch.  Typen  m.

Beschriftung,  dabei  ND,  PF,  Andreaskreuzansatz  etc.,  meist  Pracht ex 6-11 (28x) 40,-
635 3 So schwarz in beiden Typen, rundgest. Pracht, Mi. 410 € 7 I+II 82,-
636 3 So schwarz m. Befund Strakosch "echt u. einwandfrei", Mi. 130 € 7 II a 30,-
637 3  So  schwarz  2x  a.  Luxus-Bfstck.  m.  K1  VENEZIA  u.  rotem  L1

RACCOMANDATA,  gepr.  Dr.  Avi 7 II a (2) 75,-
638 3 So tiefschwarz m. Befund Steiner VÖB "sehr schönes Stück!", Mi. 165 € 7 II d 40,-
639 3 So grün, ungebr. Pracht, nur Gummipkt. u. winzigstes Nadelloch m. vollem

Orig´gummi, Mi. 400 € 8 II a * 80,-
640 3 So grün (2x) m. 5 So Doppeladler waagr. Paar als seltene Ausgaben-MiF a.

P.D.-Bf.  v.  VENEZIA  (K1)  n.  Genua,  übl.  Altersspuren,  seltene  16  Soldi-
Kombinationsfrankatur  n.  Italien!,  Mi.  2700  € 8 II a(2), 16 (2) MiF 300,-

641 3 So gelbl´grün im postfr. 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, gepr. Matl,
sowie einwandfreie FA´s BPSB u. Dr. Avi SBPV, seltene Einheit! Mi. f.
ungebr. 45er-Bl. schon 2500€!!! 8 II a (4er) **/ 1000,-
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642 5 So rot, ungebr. Luxus m. vollem Orig´gummi m. minimalerr Falzspur, gepr.
Colba u. A.Diena u. KB Ferchenbauer "taufrisches erles. P!" 9 II * 75,-

643 15 So blau in Type I u. II, rundgest. Pracht, Mi. 120 € 11 I+II 30,-
644 1863 Doppeladler, rundgest. Luxus, Mi. 400 € 14-18 80,-
645 3 So u. 2x 5 So Doppeladler a. schönem Bfstck. VENEZIA 15, 16 (2) 30,-
646 5  So  rosa,  rundgest.  Luxus  m.  L2  UDINE,  rücks.  deutlicher  markanter

Abklatsch  (Sass.38b,  650.-),  sehr  markant 16 Abkl. 50,-
647 1864 Doppeladler, 2 So gelb li.u. stumpfer Zahn, rundgest Pracht, Mi. 630 € 19-23 90,-
648 10 So blau u. 15 So braun als seltene MiF a. kpl. Auslands-P.D.-Faltbriefhülle

v. UDINE (Ovalstpl.) m. rotem Grenzübergangs-K2 n. Lyon/F 22, 23 MiF 60,-
649 1.05 Kr Zeitungsmarke im waagr. 3er-Streifen a. großem Schleifenteil m.

3x K1 VENEZIA m. FA Ferchenbauer "bes. prägefrisches P!", dekorativ! 23 e (3er) / 750,-

ÖSTERREICH LOMBARDEI VENETIEN VORPHILATELIE
650 1809  schöner  Brief  m.  L1  "VENEZIA",  Ra3  "IL  MAGISTRATO  DI  SANITA

MARITTIMA  IN  VENEZIA"  m.  rotem  Transit-L2  MILANO  n.  Marseille,  sehr
dekorativ!  75,-

651 1809  schöner  Brief  m.  L1  "VENEZIA",  Ra3  "IL  MAGISTRATO  DI  SANITA
MARITTIMA  IN  VENEZIA"  m.  rotem  Transit-L2  MILANO  n.  Marseille,  sehr
dekorativ!  75,-

652 1793 vollständiger, frischer Brief m. schönem Zieroval "BASANO" n. Venedig  50,-

ÖSTERREICH LOMBARDEI VENETIEN STEMPEL
653 "V.", seltener Dreiringstpl. u. L2 VENEZIA a. schönem Bf. n. Udine (rs. Zier-2

u. L2-AKS), gepr. Dr. Avi 3 X 100,-
654 PAVIA, Lombardei-Ra1 a. 15 C dkl´karmin, vollrandig Luxus a. Kabinettbf. n.

Milano, gepr. A.Diena, R 3 X aI 75,-
655 MILANO, Lombardei-L2 a.  15 C Erstdruck,  vollrandig Luxus a.  Kabinettbf.  n.

Sesto Calende 3 X aI 50,-
656 MILANO, Lombardei-L2 a.  15 C Erstdruck,  vollrandig Luxus a.  Kabinettbf.  n.

Sesto Calende, gepr.  Dr.  Avi 3 X aI 50,-
657 "ARIA(NO)",  handschriftliche  Entwertung  a.  5  So  rot  u.  10  So  braun,

zusammengehörig,  abgelöste  Stücke  m.  Befund  Zenker  VÖB  „echt  u.
einwandfrei”,  seltene  Entwertungsform! 9 II, 10 II 100,-

ÖSTERREICH LOMBARDEI VENETIEN NEUDRUCKE
658 3 So grün, Neudruck v. 1866, ungebr. Luxus, typisiert II ND * 40,-

ÖSTERREICH LOMB.- VENETIEN ZEITUNGSMARKEN ND
659 1 Kr schwarz, Neudruck v. 1873, vollrandig ungebr. Pracht 1 ND * 50,-

ÖSTERREICH POST AUF KRETA
660 1 Fr a. 1 Kr rötl´lila, rundgest. Pracht, Mi. 180 € 5 a 36,-
661 5 C a. 5 H grünl´blau, rundgest. Pracht, Mi. 100 € 8 B 20,-
662 10 C a. 10 H lilarot/schwarz, zentr. rundgest. Pracht, Mi. 80 € 9 16,-
663 25 C a. 25 H violettultramarin/schwarz, rundgest. Luxus, Mi. 190 € 10 B 38,-
664 1908 Freimarken, zentr. rundgest. Pracht, Mi. 130 € 17-22 26,-
665 25 C ultramarin a. blau a. durchgefärbtem Papier, übl. unregelm. Zhg., zentr.

rundgest. Pracht, Mi. 230 € 24 46,-

ÖSTERREICH POST IN DER LEVANTE
666 10 So blau, rundgest. Pracht, sehr gut gezähnt, Mi. 120 € V 17 24,-
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667 15 So braun, zentr. rundgest. Pracht, sehr gut gezähnt, Mi. 170 € V 18 34,-
668 3 So grün, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Seitz 2 II Gebot
669 10 So blau im waagr. 6er-Bl. a. Pracht-Bfstck. SMIRNE, seltene Einheit! 4 I a (6er) / 100,-
670 15 So braun w.P. u. 2x 10 So blau a. R-Bf. v. GERUSALEMME n.

Kischenew (AKS) m. ausführlichem FA Ferchenbauer "echt,
naturbelassener, unverfälschter seltener Holyland-Beleg" 4+5 I a (2) 500,-

671 15 So braun als Vorläufer m. zentr. L2 "COL VAPORE D´ALESSANDRIA" V 18 50,-
672 20 Pia a. 2 G grün, ideal zentr. rundgest. Luxus SALONICHI, Mi. 110+ € 31 A 30,-
673 20 Pia a. 2 G grün, rundgest. Luxus SALONICHI m. Kurzbef., Mi. 110+ € 31 A 30,-
674 1  Pia  blau/schwarz  a.  Bf.  v.  JERUSALEM  m.  viol.  Hotel-Oval  "Grand  New

Hotel"  n.  England,  selten! 34 A EF 60,-

ÖSTERREICH POST IN DER LEVANTE STEMPEL
675 "JERUSALEM" glasklar a. AK "Stall Bethlehem" m. 10 Pa u. als ergänzendes

Porto  5  H m.  Stpl.  Innsbruck  n.  Loschwitz  (AKS),  nur  wenige  Belege dieser
Art  bekannt!  m.  einwandfreiem Attest  BPSB "eine  sehr  seltene  Karte" 32, Ö 72 MiF 150,-

676 "JERUSALEM"  glasklar  a.  AK  "Familie  unterwegs"  m.  10  Pa  u.  als
ergänzendes  Porto  5  H  m.  Stpl.  Innsbruck  n.  Loschwitz  (AKS),  nur  wenige
Belege dieser Art bekannt! m. einwandfreiem Attest BPSB "eine sehr seltene
Karte" 32, Ö 72 MiF 150,-

677 "CAIFA",  zentr.  rundgest.  Luxus  a.  schönem  Chargee-Bf.  d.  Dt.  Palästina-
Bank  Haifa  (Caiffa)  m.  rs.  Bank-Oblate  n.  München  (AKS) 63 w.P. / 60,-

678 "JERUSALEM" glasklar a. AK "Jordan, Taufstelle" m. 10 C rot (Kreta-Marke)
n.  Wien,  nur  wenige  Belege  bekannt  (Bale  bis  $5000.-!!!)  m.  einwandfreiem
Attest  BPSB "In  Palästina  verwendet  außerordentlich  selten",  RR Kreta 15 EF 400,-

ÖSTERREICH FELDPOST ALLGEMEINE AUSGABEN
679 1915 Franz Joseph I., einheitl. a. 27 Pracht-Bfstckn., Mi. 120+ € 22-48 20,-

ÖSTERREICH FELDPOST ITALIEN
680 95 C a. 90 H dkl´lila im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 100+ € XIII (4er) **/ 20,-

OSTRUMELIEN
681 10  Pa  schwarz/grün,  ungebr.  Pracht  (mit  stärkeren  Falzresten),  tiefst  gepr.

Georg  Bühler,  seltene  Marke!,  Mi.  -.-  € 15 I A a * 75,-
682 20  Pa  schwarz/rosa,dkl´blauer  Löwe,  ungebr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Georg

Bühler,  Mi.  300  € 17 I A a * 60,-
683 20  Pa  schwarz/rosa  a.  Luxus-Bfstck.  m.  K2,  nur  wenige  gestpl.  Stücke

bekannt  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB,  R,  Mi.  -.-  € 17 I A a 100,-

POLEN
684 1950 Kultur-Bl.-Herzstück m. Groszy-Aufdruck, postfr. Luxus, jeder Wert gepr.

Falkowski, Mi. 1600 € A-H 592 ** 320,-
685 1950 Kultur-Bl. m. Groszy-Aufdruck, rundgest. Luxus m. FA

Wezranowski, fehlt immer!, Mi. 2500 € Bl. A 10 500,-

POLEN LOKALAUSGABE BRZEZINY
686 1918/1919  Germania-Marken  m.  Handstempelaufdruck,  7  versch.  Luxus-

Bfstcke.,  Mi.  385+  €  50,-

POLEN LOKALAUSGABE LECZYCA
687 1918/1919  Germania-Marken  m.  Handstempelaufdruck,  4  versch.  Luxus-

Bfstcke.,  Mi.  320+  €  50,-
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POLEN LOKALAUSGABE PULTUSK
688 1918/1919  Germania-Marken  m.  Handstempelaufdruck,  4  versch.  Luxus-

Bfstcke.,  Mi.  1200+  €  200,-

PORTUGAL
689 2  1/2  C  Ceres  auf  gestrichenen  Papier,  66mal  postfrisch,  alles  in  Einheiten,

Mi.  3960  € 209 y (66x) ** 100,-
690 30 C Ceres a. rosa, ungebr. Luxus, Mi. 170 € 216 * 34,-
691 1940 Rowland Hill-Bl., postfr. Pracht, Mi. 150 € Bl. 3 ** 30,-
692 1944 Ausstellungs-Bl., postfr. Pracht, Mi. 85 € Bl. 5 ** 20,-
693 1944 Brotero-Bl., postfr. Pracht, Mi. 100 € Bl. 6 ** 20,-
694 1946 Banken-Bl., postfr. Pracht, Mi. 270 € Bl. 11 ** 54,-
695 1952 OTAN, postfr. Luxus, Mi. 350 € 778+79 ** 35,-
696 1952 OTAN, 3.50 E Zf, postfr. Pracht, Mi. 450 € 778-79 ** 30,-
697 1956 Eisenbahn, postfr. Pracht, Mi. 120 € 850-53 ** 24,-
698 1956 Garrett, postfr. Pracht, Mi. 180 € 856-59 ** 36,-
699 1976 Sesmarias-Bl. mit ESST, Mi. 100 € Bl.17 20,-

RUMÄNIEN
700 1  B  schwarz  im  senkr.  Paar,  obere  Marke  mit  doppeltem  Aufdruck,  ungebr.

Pracht  (rs.  Gummipatina),  tief  gepr.  Martin,  Mi.  -.-  € 248 s.P. DD */ 50,-
701 25  B  gelbbraun  im  waagr.  Paar  Mitte  ungezähnt,  postfr.  Luxus  (übl.  kl.

gummifreie  Stellen),  R,  Mi.  -.-  € 267 UMs **/ 50,-
702 1958/59 Briefmarken-Bl., je postfr. Luxus, Mi. 250 € Bl. 41+42 ** 50,-

RUSSLAND
703 10 Kop Staatswappen m. markanter Abart "untere Rahmen li.

gebrochen", vollrandig Luxus m. zentr. NS "475" (Morshansk) m.
einwandfreiem Attest BPSB "hervorragend erhaltenes Exemplar m.
intensiven, dunklen Farben und perfekter Entwertung", Mi. -.- € 1 F 500,-

704 10  K  siena/hellblau  a.  dünnem  Papier,  Prachtstück  m.  Federzugentwertung
m. einwandfreiem Attest BPSB ungewöhnliche Entwertung auf der gezähnten
Ausgabe", R, Mi. -.- € 2 y 100,-

705 10  K  siena/hellblau  a.  dünnem Papier,  Luxusstück  m.  Federzug-Entwertung
(selten  auf  der  gezähnten  Ausgabe)  m.  seltener  Abart  "re.o.  große  1"  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB  "farb-  u.  prägefrische  Marke",  R,  Mi.  -.-  € 2 y III 200,-

706 10 K siena/hellblau a. dünnem Papier im waagr. Paar a. Bf. m. zentr.
Nummernstpln. "3" v. Archangelsk (Arktis-Zirkel), rs. mit Abgangsstpl.
u. AKS St. Petersburg m. einwandfreiem Attest BPSB "sehr schöner
Brief m. später Verwendung dieser Marke", RR, Mi. -.- € 2 y w.P. MeF / 600,-

707 10  K  siena/hellblau  a.  dünnem  Papier,  Luxusstück  m.  rücks.  Abklatsch  des
Mittelstückes m. zentr. Nummernstpl. "378" v. Ostrov m. einwandfreiem Attest
BPSB "gemäß Ebnet RR", Mi. -.- € 2 y F 400,-

708 10 K siena/hellblau als kleine Bogenecke li.o. (Brieffaltung durch Marke)
u. 20 K blau/orange als seltene MiF a. kpl. Bf. v. TAGANROG n.
Konstantinopel, seltenes Porto 10 K einfacher Brief, sowie 20 K ROPIT-
Porto für die Schiffspost m. einwandfreiem Attest BPSB "seltener
Reichspost/ROPIT-Schiffsbrief", RR 5, 6 MiF 600,-

709 3  K  schwarz/grün  Fehldruck  m.  Unterdruck  der  MiNr.  20  im  waagr.  3er-
Streifen a. Luxus-Bfstck. m. 3x zentr. "253" v. Plock (Polen) m. einwandfreiem
Attest BPSB "eine seltene Einheit", RR 19 x F (3er) / 300,-
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710 5 K schwarz/lila als seltene portoger. EF a. schönem Brief v. KRONSTADT n.
St. Petersburg als Ortsbrief, da Kronstadt noch zum Stadtkreis St. Petersburg
gehört  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  "seltener  Brief  insbesondere  mit  der
senkr.  gestreiften  5  K-Marke",  RR 20 y a EF 300,-

711 70 Kop Staatswappen ungez. Probedruck mit vollem Orig´gummi Luxus
m. einwandfreiem Attest BPSB "eine seltene Abart...!", Mi. -.- € 36 U P ** 500,-

712 35 K blau ohne Kreideaufdruck, zentr. rundgest. Pracht, Mi. 100 € 149 z 20,-
713 100 R orange, 2 Zwischenstegpaare im UR-4er-Bl., postfrisch Pracht 162 ZW (2x) **/ 25,-
714 1921,  4.  Jahrestag  der  Oktoberrevolution  in  waagr.  Zwischensteg-Paaren,

postfr.  Pracht 162-64 ZW **/ 20,-
715 100000  a.  250  R  violett  m.  Buchdruck-Aufdr.,  ungebr.  Pracht,  sign.  Stolow,

Mi.  f.  postfr.  400€ 190 II x * 30,-

RUSSLAND BESONDERHEITEN
716 1856 schöner  Luxus-Vordruckbf.  aus  MITAVA/LETTLAND n.  St.  Petersburg,

rs. mit schwarzem offiziellem Siegel (beim Öffnen getrennt) m. einwandfreiem
Attest BPSB "seltener Umschlag in optimaler Erhaltung", R  250,-

RUSSLAND POSTKARTEN
717 1914  Kaiser  Wilhelm  als  Zeppelinschwein  bombardierend  Paris,  russ.  color.

ungebr.  Spottkarte,  R!  20,-
718 1905  (ca.),  2  russ.  Rotkreuz-Spendenkarten  m.  Farbgemälde  Alt  Riga  u.

Mitau  v.  Roerich,  ungebr.  Pracht  Gebot

RUSSLAND AUSGABEN DER WRANGEL-ARMEE
719 LAGERPOST 10.000 a. 70 K schwarz ungezähnt, ungebr. Luxus, mit Signum,

Mi. -.- €  * 30,-

RUSSLAND AUSGABEN DER NORDWESTARMEE
720 1 R Freimarke v. re.Rand, postfr. Luxus 10 SR ** Gebot

RUSSLAND AUSGABEN DER KUBAN GEBIET
721 25 R a. 25 K grün/violett, rundgest. Pracht, Mi. 100 € 11 A 20,-
722 10 R a.  1  bzw.  5  K  Freimarken,  1  K  rs.  Papieranhaftungen,  ungebr.  Pracht,

Mi.  150  € 13+14 * 30,-
723 10  R  a.  1  bzw.  5  K  Freimarken,  1x  unten  Bedarfszhg,  rundgest  Pracht,  Mi.

260  € 13+14 40,-

RUSSLAND OSTASIENGEBIET REPUBLIK FERN-OST
724 20  a.  4  K  rot  m.  rotem  Flugpostaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt  geprüft!,  R,

Mi.  2000  € 48 A ** 400,-
725 20 a. 5 K braunlila m. rotem Flugpostaufdruck, postfr. Luxus, doppelt

geprüft!, R, Mi. 3000 € 49 A ** 600,-
726 20 a. 10 K blau m. rotem Flugpostaufdruck, postfr. Luxus, doppelt

geprüft!, R, Mi. 3000 € 50 A ** 600,-
727 20 a. 10 a. 7 K lebh´blau m. rotem Flugpostaufdruck, postfr. Luxus,

doppelt geprüft!, R, Mi. 3000 € 51 A ** 600,-
728 20  a.  15  K  braunlila/blau  m.  rotem  Flugpostaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt

geprüft!,  R,  Mi.  2000  € 52 A ** 400,-
729 20 a. 15 K braunlila/blau ungezähnt v. Unterrand m. rotem

Flugpostaufdruck, postfr. Luxus, mehrfach geprüft u.a. J.Bruns!, R, Mi.
3000+ € 52 B UR ** 600,-

730 20  a.  20  K  blau/karmin  m.  rotem  Flugpostaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt
geprüft  u.a.  tiefst  gepr.  Georg  Bühler!,  R,  Mi.  2400  € 53 A ** 480,-
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731 20  a.  35  K  braunlila/grün  m.  rotem Flugpostaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt
geprüft!,  R,  Mi.  2400  € 55 A ** 480,-

732 20  a.  70  K  braun/orange  m.  rotem  Flugpostaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt
geprüft!,  R,  Mi.  2400  € 57 A ** 480,-

733 20  a.  35  a.  2  K  grün  m.  rotem  Flugpostaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt
geprüft!,  R,  Mi.  2400  € 58 ** 480,-

734 15 a 5 K braunlila m. schwarzem Sternaufdruck, postfr. Luxus, doppelt
geprüft!, R, Mi. 3000 € IV ** 600,-

735 15 a 5 K braunlila v. Oberrand m. kopfstehendem schwarzem
Sternaufdruck, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Georg Bühler u.
Calves!, RR, Mi. 3000+ € IV OR K ** 600,-

736 15  a  50  K  braunlila/grün  m.  schwarzem  Sternaufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Georg  Bühler  u.  Calves!,  R,  Mi.  2400  € V ** 480,-

737 15 a 50 K braunlila/grün m. schwarzem Sternaufdruck, postfr. Luxus, doppelt
geprüft!, R, Mi. 2400 € V ** 480,-

738 15 a 50 K braunlila/grün m. kopfstehendem schwarzem Sternaufdruck, postfr.
Luxus, doppelt tiefst gepr. Georg Bühler u. Calves!, RR, Mi. 2400+ € V K ** 480,-

RUSSLAND OSTASIENGEBIET AMUR GEBIET
739 15 a. 20 K blau/rot ungezähnt m. seltenem gesamten Aufdruck, postfr.

Luxus, gepr. Brun u. Calves, nur wenige Stücke bekannt!, Mi. 3000 € 1 B F 1 ** 600,-
740 10  a  5  K  braunlila  v.  li.Rand  (Rand  li.  gezähnt!)  m.  schwarzem  Handstpl.-

Aufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Georg Bühler u. Calves!, R, Mi. 2000+ € 7 A SR ** 400,-
741 10 a. 10 K blau, rundgest. Luxus, Mi. 1200 € 8 240,-

RUSSLAND LOKALAUSGABEN
742 SMOLENSK 7500 a. 250 R dkl´grauviolett a. dünnem Papier, ungebr. Luxus,

Mi. 400 € 1 y * 80,-
743 CHARKOW  R  a.  15  K  braunlila/blau  ungezähnt,  vollrandig  zentr.  rundgest.

Luxus,  Mi.  220  € 6 I B 44,-

RUSSLAND POST IN CHINA
744 7 K dkl´blau 4er-Bl. leicht angetrennt, zentr rundgest Luxus als Einheit selten 6 y (4er) / 20,-

SAN MARINO
745 30 C braun,  postfr.  Pracht  m.  vollem Orig´gummi,  tief  gepr.  Georg Bühler  u.

m.  einwandfreiem Attest  BPSB,  RR,  Mi.  1700 € 4 ** 200,-
746 30  C  braun,  postfr.  Pracht  m.  vollem  Orig´gummi  m.  einwandfreiem  Attest

BPSB,  RR,  Mi.  1700  € 4 ** 170,-
747 30 C Landeswappen ungebraucht ohne Gummi, Mi.f. * 850€, R, Mi. 850 € 4 (*) 30,-
748 40  C  violett,  postfr.  Pracht  m.  vollem  Orig´gummi  m.  einwandfreiem  Attest

BPSB,  RR,  Mi.  1700  € 5 ** 170,-
749 40 C Landeswappen violett, ungebr. ohne Gummi, Mi.f. * 850€, R, Mi. 850 € 5 (*) 30,-
750 5 C Landeswappen orange, ungebr. Luxus, geprüft Diena, Mi. 150 € 6 * 30,-
751 5 C Landeswappen orange, ungebr. Pracht, Mi. 150 € 6 * 22,-
752 1890 Landeswappen, ungebr. Pracht, Mi. 280 € 6+7 * 56,-
753 1890 Landeswappen, ungebraucht Pracht, fast postfrisch, Mi. 280 € 6+7 * 30,-
754 10 a. 20 C zinnober, beide Wte. ungebr. Pracht, Mi. 360 € 10+11 * 54,-
755 15 C Landeswappen dunkelkarmin, ungebraucht Luxus, Mi. 140 € 15 * 28,-
756 10  L  blau,  Höchstwert  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ebel,  sowie  einwandfreies

Attest  Dr.  Avi  SBPV  "sehr  gute  Erhaltung",  Mi.  1000  € 174 ** 150,-
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757 5 L  oliv,  Höchstwert  postfr.  Luxus,  gepr.,  sowie  einwandfreies  Attest  Dr.  Avi
SBPV "sehr  gute  Erhaltung",  Mi.  800 € 191 ** 120,-

758 1935 Todestag komplett sauber ungebraucht 215-26 * 40,-
759 75 C-1,75 L Delfico, alle vier Höchstwerte einwandfrei postfrisch, Mi. 380 € 223-26 ** 40,-
760 80 u. 200 L Kolumbus postfrisch Pracht, Mi. 150 € 474+75 ** 30,-

SAN MARINO PORTOMARKEN
761 5 u. 10 L grün/braun, je ungebr. Luxus m. vollem Orig´gummi, Mi. 250 € P 17+18 * 50,-

SAN MARINO PAKETMARKEN
762 10 Lire Pacchi Postal, 9x postfr. Pracht, Mi. 720 € 36 (9x) ** 36,-

SCHWEDEN
763 24 Ö orange u. 30 Ö braun als seltene dekorative MiF a. FRANCO-Auslands-

Bf.  v.  Stockholm  Norr.  n.  Montreal,  Brief  mit  starken  Alters-  u.
Beförderungsspuren,  Marken  m.  kleinen  Mängeln,  dennoch  interessant  m.
Attest  BPSB  "eine  sehr  seltene  Destination  für  Schweden",  RR 10+11 a 300,-

764 5  Ö  grün  m.  vollem  Orig´gummi,  sehr  gut  erhalten,  übl.  unregelmäßige
Gummierung,  von  uns  nur  als  ungebr.  Luxus  bewertet  m.  einwandfreiem
Attest  BPSB  für  eine  postfr.  Marke!,  Mi.  380+  € 19 A **/* 76,-

765 20 Ö ziegelrot  (etwas oxidiert),  wohl  mit  Neugummi versehen, daher nur als
(*)  angeboten,  gepr.  Klickow, Mi.f.*  900€ 22 A a */(*) 90,-

766 30  Ö  braun  m.  vollem  Orig´gummi,  etw.  stumpfe  Zhg.,  von  uns  als  ungebr.
Luxus  bewertet,  da  wohl  winziger  Springfalz  m.  einwandfreiem Attest  BPSB
für  eine  postfr.  Marke!,  Mi.  650+  € 24 A **/* 65,-

767 5 Ö blaugrün vierseitig  gezähnt  im waagr.  50er-Unterrand-Bl.,  postfr.  Luxus,
Mi.  700++ € 126 BW (50x) ** 70,-

768 1936, 300 J.  schwed. Post,  gelaufener R-FDC (senkr.  gefaltet)  m. 5,  15, 25,
35,  45  u.  60  Ö  v.  Stockholm  m.  7x  ESST  20/2/36  n.  Hamburg  (AKS),
dekorativ ex 227-37 FDC Gebot

SCHWEDEN DIENSTMARKEN
769 1 Kr  blau/braun m.  vollem Orig´gummi,  teils  etw.  stumpfe  Zhg.,  von  uns  als

ungebr.  Luxus  berechnet,  da  wohl  winziger  Springfalz  m.  einwandfreiem
Attest  BPSB  für  eine  postfr.  Marke!,  Mi.  1500+  € D 11 A a **/* 150,-

SCHWEDEN POSTKARTEN
770 POSTEN PA POST FÖR SVERIGE, ausdruckstarke farbige Militärkarte m. 2x

SST Göteborg  20,-

SCHWEIZ
771 5 Rp Rayon I mit seltener Entwertung MEGGEN in Form von 4 roten Balken

klar zentr., als T.8 typisiert, seltener Stpl.! 7 II a 125,-
772 5 Rp Rayon I in bester Farbe schwarz/ziegelrot/violettblau, knapp gerandet m.

zentr.  P.P.-Stpl.,  winziger  Randspalt  u.  winziges  falzhelles  Pünktchen,  vs
schöne  Optik  dieser  seltenen  Marke,  als  T.37  signiert!,  Mi.  5000  € 7 II c 300,-

773 5 Rp. rötl´braun, Münchner Druck, minimal falzhell, sonst allseits vollrandig m.
blauer eidgenössischer Raute, Mi. 250 € 13 I b 25,-

774 5  Rp  Strubel  Münchner  Druck  m.  breitem  Oberrand,  klar  geprägt  und  sehr
farbfrisch,  li.  berührt,  unten  beschnitten,  re.  vollrandig  m.  zentr.  Raute,  Mi.
250++  € 13 I b OR 50,-

775 5 Rp Strubel, etw. falzhell, fast tief gepr. Abt BPP, Mi. 140 € 13 II A ym 20,-
776 5 Rp Strubel dünnes Papier, farbfrisches Prachtstück m. kl. Randmängeln, m.

zentr. Raute, Mi. 1000 € 13 II A zm 100,-
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777 5 Rp braun (Zum 22 Ga) 2x a.  Pracht-Bfstck.  m.  Befund Renggli  "farbfrisch,
voll-/schmalrandig,  leicht  gestpl.  (UNTERSEEN),  gute Erhaltung" 13 II B ym a (2) 20,-

778 5-40 Rp Strubeli RÄNDER, schönes Lot, dabei 5 Rp 3x (SR, OR, UR), 10 Rp
SR,  15  Rp  re.u.Ecke,  20  Rp  OR  u.  40  Rp  SR,  übl.  untersch.  Erhaltung  m.
Prachtstücken 13-17 50,-

779 5-40 Rp STRUBELI,  je  5  Exemplare  in  meist  untersch.  Typen/Farbnuancen,
übl.  untersch.  Erhaltung mit  vielen  Prachststücken! 13-17 (5x) 100,-

780 2 Rp-1 Fr  Strubeli,  überkpl.  Satz,  alle  Werte  typsigniert  bzw.  BPP-geprüft  in
übl. untersch. Erhaltung, dabei 5 Rp in Druck I u. II, 10 Rp in 3 Nuancen, 15
Rp in 4 Nuancen (1x OR), 3x 20 Rp (1x SR), 40 Rp in Druck I u. II, 1 Fr v. li.
Rand, sonst dreis. beschnitten, sowie 2 Rp in 2 Nuancen, Mi. >3300+ € 13-19 / 250,-

781 10 Rp STRUBELI, 4 Exemplare alle mit L1-Entwertungen! 14 (4) 25,-
782 10 Rp Strubel,  Befund Renggli  "li.o.  berührt  ,  sonst  gut  ,  waagr.  Bug,  sign.",

blauer  K2 LENZBURG, Mi.  550 € 14 I b 75,-
783 10  Rp  Strubel  Münchner  Druck  m.  Befund  BPSB  "echt,  leichte  Mängel,

Schnitt  (re.o.Ecke  beschnitten),  Pracht,  Mi.  550  € 14 I b 55,-
784 10 Rp Strubel Münchner Druck, re. berührt, sonst vollrandig Pracht m. zentr.

Raute, Mi. 550 € 14 I b 55,-
785 10 Rp Strubel, zentr. Raute, 2x berührt, noch Pracht, Mi. 100 € 14 II A ym 20,-
786 10  Rp  Strubel  Berner  Druck  v.  re.Rand,  unten  vollrandig,  sonst  berührt  m.

zentr.  Raute 14 II A ym SR 25,-
787 10 Rp. Strubel im waag. P. m. R2 LUZERN/ 9. DEC, berührt 14 w.P. / 20,-
788 15  Rp  Strubel  v.  Oberrand,  unten  berührt,  sonst  vollrandig,  winzig  falzhell,

sonst  Pracht,  R,  Mi.  400+  € 15 I b 60,-
789 15 Rp Strubel, Münchner Druck, unten beschnitten, sonst vollrandig Pracht m.

zentr. blauer Raute, falzhelle Stelle, entspr. gepr. Abt BPP, Mi. 400 € 15 I b 40,-
790 15 Rp Strubel,  Münchner Druck, schmalrandig, zentr.  Raute, dünnes Papier,

entspr. gepr. Ressel u. Kimmel BPP, Mi.  400 € 15 I b 40,-
791 15 Rp Strubel,  mattlilarosa (Zum 24 Bc) Befund Renggli  "farb- u. relieffrisch,

oben angeschnitten, sonst gut",  Mi.  110 € 15 II A ym b 22,-
792 15 Rp Strubel dünnes Papier, oben berührt, sonst vollrandig Pracht m. zentr.

Raute, als alte MiNr. 15IIBzm gepr. Kimmel BPP, Mi. 300 € 15 II A zm 40,-
793 15 Rp Strubel, allseits vollrandig, OR, Rautenstpl. Luxus 15 OR 80,-
794 20 Rp Strubel, allseits vollrandig, SR re., Rautenstpl. Luxus 16 SR 50,-
795 40 Rp Strubel, Münchner Druck, li.u. winzig berührt, sonst vollrandig m. zentr.

Raute, dünnes Papier, entspr. gepr. Kimmel BPP, Mi. 550 € 17 I b 55,-
796 40 Rp Strubel, Münchner Druck, leicht berührt, m. zentr. Raute, entspr. gepr.

Kimmel BPP, Mi. 550 € 17 I b 55,-
797 40  Rp  Strubel,  Münchner  Druck,  entfernte  Rötelentwerrtung  m.  Befund

Renggli  "echt,  voll-  bis  breitrandig,  bilds.  gerauht" 17 I b 20,-
798 40  Rp  Strubeli,  ungebr.  Pracht  o.G.,  li.  berührt,  sonst  voll-  bis  überrandig,

farbfrisches  Exemplar!,  Mi.  380  € 17 II B y m (*) 76,-
799 40 Rp Strubel, grün (Zum 26 Gb) Befund Renggli "li.u. berührt, sonst gut", K1

GENEVE, Mi. 80+ € 17 II B ym 20,-
800 40  Rp  Strubel,  grün  (Zum  26  Gb)  Befund  Renggli  "li.  leicht  angeschnitten,

sonst  breitrandig  m.  Bogenrand,  gut",  Mi.  80++  € 17 II B ym UR 20,-
801 UN FRANC Strubel, FA Rellstab BPP "echt, sauber u. farbfrisch,

untersch. Schnitt, rs. 2 kl. rauhe Stellen", gutes Exemplar dieser sehr
seltenen Marke!, Mi. 6000 € 18 II A zn 800,-

802 1 Fr Strubeli a. sogen. Seidenpapier m. zentr. K1 GENEVE m. Attest Renggli
SBPV "echt, farbfrisch, teils schmal/berührt, gute Erhaltung", R, Mi. 6000 € 18 II Azn 400,-
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803 5  C  braun  im  waagr.  Paar  m.  zentr.  L1  RICKENBACH  und  beigesetztem
Transit-Fingerhutstpl. Münster n. Emmenbrücke m. ausführlichem FA Trüssel
SBPV  "echt  und  einwandfrei,  unter  dem  verwendeten  Paar  wurde  vom
Absender  für  das  Rückporto  ein  zweites  Paar  geklebt,  das  vom  Empfänger
unbeachtet  blieb,  Briefe  mit  Rückportobeilage  in  dieser  Form  sind  sehr
selten!!",  Mi.  -.-  € 22 w.P. / 150,-

804 40 C grün, ungebr. Pracht, RR, Mi. 1400 € 26 * 250,-
805 40 C grün, wohl Neugummi, re. kurzer Zahn, als o.G. bewertet! 26 (*) 50,-
806 60 C kupferbronze, ungebr. Luxus, RR, Mi. 1300 € 27 * 250,-
807 1 Fr Sitz. Helvetia als portoger. EF a. Auslandsbf. v. CHIASSO n. Buenos

Aires (AKS), einwandfreies FA BPSB "sehr schöner Brief", Mi. -.- € 28 c EF 500,-
808 30  C  Sitz.  Helvetia  unten  mit  leichter  Doppelprägung,  Luxus-Bfstck.  tiefst

gepr.  Moser  u.  m.  einwandfreiem  Befund  BPSB 30 a DPrä 25,-
809 15 C gelb im waagr. Paar a. Pracht-Bfstck. m. zentr. Ra2 VEVEY 31 w.P. / 30,-
810 25  C  Sitz.  Helvetia  m.  Doppelprägung  der  Wertziffern,  1x  kopfsteh.,  zentr.

rundgest.  Pracht,  doppelt  tiefst  gepr.  Georg  Bühler,  Mi.  600  € 32 I 120,-
811 40 C grau m. seltenem zentr. kleinen Stpl. PORRENTRUY, rundgest. Pracht,

Mi. 140+ € 34 a 35,-
812 40 C Sitz. Helvetia m. deutlichem Doppeldruck des Markenbildes a.

portoger. Brief v. NYON n. Thonon (AKS), gepr. von der Weid, FA BPSB
und Renggli "echt, farbfrisch, re. unregelmäßige Zhg., seltene Abart in
guter Erhaltung", eine große Rarität! als Brief nur wenige einzelne
Stücke bekannt!!!, Mi. -.- € 34 a DD EF 750,-

813 15 C Sitz. Helvetia a. Faserpapier im waagr. Paar, li. Marke li.o. Ecke defekt,
sonst  gut  erhalten,  re.  Marke  einwandfrei,  zentr.  rundgest.  Pracht
WINTERTHUR  m.  entspr.  FA  Guinand!,  Mi.  900+  € 39 w.P. / 125,-

814 20 C Sitz. Helvetia u. 5 C Ziffer als portoger. MiF a. Auslandsbf. v. BERN
i.d. Vatikan m. einwandfreien Attesten BPSB u. Rellstab AIEP, Mi. -.- € 40, 52 MiF 500,-

815 40  C  grau  a.  Faserpapier,  rundgest.  Pracht,  gepr.  Liniger  u.  Befund  BPSB
"echt,  Zähnung  verbessert",  optisch  ansprechendes  Stück  dieser  seltenen
Marke!,  Mi.  3200  € 42 320,-

816 40  C  Sitz.  Helvetia  a.  Faserpapier  zentr.  rundgest.  Pracht  BRUGG  m.  FA
Guinand  SBPV  "echt,  kleine  Reparaturen,  farbfrisch,  Zähnung  li.o.  etwas
abgeschnitten,  sonst  in  guter  Erhaltung",  optisch  schönes  Stück  dieser
seltenen  Marke!,  Mi.  3200  € 42 250,-

817 40  C  grün  a.  Faserpapier,  lt.  Befund  Kimmel  "leichte  Mängel,  Eckzahn
repariert",  gestpl.  Bedarfsstück,  Mi.  3200  € 42 125,-

818 40 C Sitzende Helvetia, Faserpapier, Lochung, Zf, rundgest. EINSIEDELN 21
IV 82, günstiger Lückenfüller dieser seltenen Marke, Mi. 3200 € 42 100,-

819 50  C  Sitz.  Helvetia  a.  Faserpapier  zentr.  rundgest.  Pracht  RIGGISBERG m.
FA Liniger  AIEP "echt,  farbfrisch,  unten  leicht  stumpfe  Zähne",  Mi.  450  € 43 75,-

820 1  Fr  Sitz.  Helvetia  a.  Faserpapier,  zentr.  rundgest.  Pracht  BERN,  li.
unregelmäßige Zähnung,  Bedarfserhaltung,  entspr.  etw.  erh.  gepr.  Abt  BPP,
optisch  schönes Stück  dieser  seltenen Marke!,  Mi.  1200 € 44 120,-

821 2 C olivbraun, weißes Papier, zentr. rundgest. Luxus LAUSANNE, Mi. 350 € 45 70,-
822 15 C gelb, weißes Papier, zentr. Ra2 ZURICH, Pracht, Mi. 300 € 49 60,-
823 15 C gelb, weißes Papier, waagr. Paar a. Pracht-Bfstck. LAUSANNE, Marken

Zahnmgl., günstig, Mi. 600+ € 49 w.P 20,-
824 40 C grau in bester Zähnung 9 3/4:9 1/4 m. seltener Abart "starke Abnützung

am  H",  zentr.  rundgest.  Pracht  GENEVE  m.  Befund  Guinand  SBPV  "echt,
farbfrisch,  oben  1  stumpfer  Zahn,  sonst  in  guter  Erhaltung",  Mi.  750++  € 61 X B (2.44) 75,-

825 50  C  Steh.  Helvetia,  seltene  Zhg.  9  3/4  :  9  1/4,  für  diese  Ausgabe  gut
gezähnt,  Ra2-Entwertung,  Pracht,  Mi.  380  € 62 X B 24,-
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826 50  C  Steh.  Helvetia  in  den  8  versch.  Typen  der  A-  u.  C-Zähnung,  zentr.
rundgest.  Pracht,  Mi.  272  € 62 (8x) 50,-

827 50 Rp Steh. Helvetia, rundgest. Luxus, schweizer Prüfung Polonius, Mi. 380 € 62 Ba 76,-
828 1 Fr Steh. Helvetia, zentr. rundgest. Pracht, Mi. 300 € 63 Y D b 60,-
829 1 Fr Steh. Helvetia v. Unterrand, postfr. Luxus m. Attestkopie Rellstab

eines ehemaligen 4er-Bl. u. neues einwandfreies FA Guinand "Pkt. im
li.o.Rand (Pf. 2.01/I)", Mi. 4200++ € 63 Y D UR ** 840,-

830 25  C  Steh.  Helvetia  m.  schöner  Studie  der  Retusche  32/II  (feine
Strichelretuschen  im  ganzen  Oval)  in  versch.  Stadien,  alle  zentr.  rundgest.
Luxus,  sehr  interessant!,  Mi.  -.-  € 67 D (5x) Ret. 60,-

831 25  C  Steh.  Helvetia  m.  schöner  Studie  der  Retusche  33/II  (unregelmäßige
Strichelretuschen  im  ganzen  Oval)  in  versch.  Stadien,  alle  zentr.  rundgest.
Luxus,  sehr  interessant!,  Mi.  -.-  € 67 D (5x) Ret. 60,-

832 5  C UPU m.  seltenem PF "Stecherzeichen  FLORIAN fehlt",  zentr.  rundgest.
Pracht,  R,  Mi.  250  € 71 II PF VI 50,-

833 3 Fr braunocker im waagr. Paar (stark angetrennt), zentr. rundgestpl. Pracht,
Mi. 700+ € 80 D w.P. / 70,-

834 25  C  mittelblau,  ungebr.  Pracht,  einwandfreier  schweiz.  Befund  BPSB,  Mi.
160  € 81 A * 32,-

835 15 C rötl´braunlila, ungebr. Luxus, einwandfreier Befund Renggli, R, Mi. 300 € 87 b * 60,-
836 3 C Tellknabe, 3x 1/2 Bögen, also insg. 150 Werte postfrisch Pracht 96 (150x) ** 20,-
837 3 C Tellknabe, 2 komplett postfrische 1/2 Bögen, insg. 100 Werte 112 (100x) ** 20,-
838 12 C Tell, 2 postfrische 1/2 Bögen, also 100 Werte 119 (100x) ** 20,-
839 10  Fr  Freimarke  m.  Doppeldruck  der  linken  Markenhälfte  m.  leichter  senkr.

Quetschfalte, rundgest. Luxus NEUCHATEL m. einwandfreiem Attest Renggli
SBPV "sehr gute Erhaltung", R, Mi. 1600 € 123 DD 240,-

840 13  a.  12  C  mittelgelbbraun  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "oberer  Balken  li.
verkürzt",  kl.  herstellungsbedingter  Papierkniff,  rundgest.  Pracht,  selten
angeboten!,  Mi.  -.-  € 125 I 25,-

841 1915-1917, 3 Juventute-Ausg., sauber rundgestpl. Pracht, Mi. 380 € 128-35 30,-
842 10 C Pro Juve, sauber rundgestempelt, Mi. 110 € 129 22,-
843 10+5 C Pro Juve als EF a. Bankenbf. (waagr. gefaltet) v. St. Gallen n. Bern 132 EF 30,-
844 1917 Pro Juve im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 360+ € 133-35 (4er) **/ 72,-
845 7 1/2 + 5 C Pro Juve, Plattenfehler I,  Zumstein 1.09, (350 SFR), rundgestpl.

Luxus, Mi.  110 € 149 I 30,-
846 7 1/2 C Pro Juve, PF I, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 110 € 149 I 22,-
847 30 C Flugpost, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Frey, RR, Mi. 1400 € 152 350,-
848 20 a. 15 C Tell, Plattenfehler RM 5.01., rundgest. Luxus 160 RM 5.01 Gebot
849 1921  Freimarken  einheitl.  in  4er-Bl.  (SBK  1800.-!!!),  alle  zentr.  rundgest.

Luxus 162-71 x (4er) / 100,-
850 1921-1930 Pro Juve, 9 ver. Werte mit PF, rundgest. Luxus ex 172-241 PF (9) 40,-
851 15  C  Flugpost  m.  seltenem  PF  "gebrochenes  Rad",  rundgest.  Luxus,  völlig

unterbewertet!,  Mi.  80  € 179 x I 30,-
852 1923  Flugpost,  normales  Papier  kpl.  a.  Briefvorderseite  eines  R-Briefes  v.

Zürich  n.  München,  Zahnmgl.  unten  rechts,  Pracht,  Mi.  200  € 179-84 x 40,-
853 40 C Pilot im 4er-Bl., 1 Wert *, sonst postfr. Luxus, Mi. 140+ € 182 (4er) **/*/ 14,-
854 1924 Ikarus-Satz m. 40 C Flugpost als hochw. Spitzenfrankatur a. Flugpostbf.

(leichte  Knitter-  u.  Altersspuren)  m.  blauem  Ra5  "Flugpost  Basel-Zürich
10.Mai.1925  Einweihung  d.  Soldatenmals  Batterie"  n.  Thalwil  (AKS),  noch
Pracht,  Mi.  250+  € 189-91 x MiF 50,-

855 1924 -1937 Ikarus m. glattem u. geriffeltem Papier, gestpl. Luxus, Mi. 380 € 189-91 x+z 95,-
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856 30 + 10 C Pro Juve, Plattenfehler II, rundgest. Luxus, Mi. 120 € 217 II 24,-
857 10 Fr graugrün, postfr. Luxus, Mi. 600 € 228 ** 150,-
858 1929 Geflügelter Brief, rundgestpl. Pracht, Mi. 160 € 233+34 x 32,-
859 1929  Geflügelter  Brief  a.  normalem  Papier  a.  LuPo-Satzbf.  v.  Basel  n.

Kirchberg  b.  Zürich  (AKS),  Luxus,  Mi.  160+  € 233+34 x MiF 40,-
860 1929 Flugpost, Papier x, rundgestpl. Luxus, Mi. 160 € 233-34 x 40,-
861 1929 Flugpost, alle 4 Typen, rundgest. Luxus, Mi. 290 € 233-34 x u. z 70,-
862 40  C  Geflügelter  Brief  m.  guter  ZusDr.-ZuF  v.  Basel  n.  Bern  (AKS),  Pracht,

Mi.  150+  € 234 x MiF 30,-
863 2 Fr Brieftaube a. LuPo-Eil-R-Bf v. Zürich n. Witten (AKS), Pracht, Mi. 130 € 245 x EF 30,-
864 1932  Abrüstungskonferenz  (1  Fr.  eckrund)  u.  Flugpost  als  seltener  Kombi-

FDC m.  ESST 2.II.32  a.  Eilbf.  n.  Esslingen (AKS),  Pracht,  RR,  Mi.  600++ € 250-58 FDC 120,-
865 20 C A. Escher a. Vordruckbf. m. EST 31/V/32 v. Luzern n. Basel, Luxus 260 FDC 20,-
866 30 C E. Welti  3x als portoger. MeF a. Auslands-Expressbf. v. Rheinfelden n.

Bühl, Pracht 261 (3) MeF 20,-
867 25 C Landschaften im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 100+ € 275 (4er) **/ 20,-
868 30 C Landschaften im waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 170+ € 276 w.P **/ 25,-
869 1934 NABA-Bl. a. R-FDC m. ESST u. Sonder-R-Zettel n. Couvet (rs. AKS u.

Ausstellungsvignette), Pracht, Mi. 1500 € Bl. 1 FDC 300,-
870 1934 Pro Juve, R-FDC (minimale Alterung) v. Liestal n. Esslingen (AKS), R!

(SBK 900 Sfr),  billigster 5 C-Wert Zahnmgl.),  noch Pracht, Mi.  550 € 281-84 FDC 90,-
871 10 a. 20 C Flugpost im 4er-Bl. a. LuPo-Bf. v. Luzern n. Utrecht, Pracht 291 (4er) MeF / 20,-
872 1936  Pro  Patria-Bl.,  rundgest.  Luxus  m.  EST  St.  Gallen  23.X.36  m.  vollem

Orig´gummi,  Mi.  260+  € Bl. 2 ESST 65,-
873 20  C Landschaften,  waagr.  P.,  Doppelprägung Zu  205y.2.02.,  postfr.  Luxus,

KB Abt  BPP:  "echt,  einwandfrei" 301 Y I **/ 150,-
874 20 + 5 C Pro Juve, Plattenfehler III, rundgest. Luxus, Mi. 80 € 316 III 16,-
875 1937 Pro Juve-Bl. u. Blockmarken, rundgest. Luxus, Bl. tiefst gepr. Abt BPP,

Mi. 177 € Bl. 3, 318-19 35,-
876 1937  Pro  Juve-Bl.auf  Orts-Eilbrief  vom  Ersttag  DÜBENDORF  20.XII.37,

Luxus,  Mi.  220  € Bl. 3 44,-
877 1937 Pro Juve-Bl. a. Eil-Orts-FDC Zürich 20.XII.37, Pracht, Mi. 220 € Bl. 3 FDC 44,-
878 10+10 C Pro Patria im 4er-Bl. m. geriffeltem Gummi, postfr. Luxus, Mi. 140+ € 326 z (4er) **/ 28,-
879 1938 Symbole d. Demokratie, alle 3 Papiersorten, postfr. Pracht, Mi. 515 € 328-30 v,w,x ** 100,-
880 1939-1950  Flugpost,  7  versch.  Plattenfehler,  dabei  5  Werte  Intern.

Organisationen,  rundgest.  Luxus ex 347-ONU 9 PF (7) 40,-
881 1940 Pro Patria-Bl., postfr. Luxus, Mi. 400 € Bl. 5 ** 100,-
882 1940 Pro Patria-Bl. und Block-Zus-dr., postfr. Luxus, Mi. >1000 € Bl. 5, 369-72 ** 200,-
883 1940 Pro-Patria-Bl. m. Tagesstpl. LANGENTHAL, rundgest. Luxus m. vollem

Orig´gummi, gepr. Renggli, Mi. 700 € Bl. 5 175,-
884 10 C Nat. Anbauwerk, Plattenfehler I, rundgest. Luxus, Mi. 250 € 386 I 50,-
885 30 u. 50 C Flugpost, Plattenfehler 2.01 bzw. 2.02., rundgest. Luxus 387, 389 PF 20,-
886 50 C Flugpost,  Doppelprägung Zu 29.2.01,  postfr.  Luxus,  KB Renggli:  "echt,

einwandfrei" 387 DP ** 45,-
887 10 C Bauarbeiter m. seltenem PF "Spinne", postfr. Luxus, Mi. 75 € 398 V ** 15,-
888 10 C Stadt Bern im waagr. Paar m. seltenem PF "Spinne" a. gelaufenem Brief

(dreiseitig geöffnet) Pracht, Mi. 180++ € 398 w.P. V / 45,-
889 1941 Pro Juve-Bl., sowie Bl.-EZM, postfr. Luxus, Mi. 210 € Bl. 6, 403+04 ** 42,-
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890 1941  Pro  Juve-Blockeinzelmarken  m.  viol.  EST  Genf,  rundgest.  Pracht,  Mi.
320+  € 403+04 64,-

891 1941  Pro  Juve,  Blockausschnitt,  postfr.  Luxus,  FA  Renggli:  "echt,
einwandfrei",  Mi.  100  € 403-04 ** 30,-

892 1941 Pro Juve-Bl., postfr. Luxus, Mi. 110 € Bl. 6 ** 22,-
893 1941 Pro Juve-Bl. und Blockmarken, postfr. Luxus, Mi. 210 € Bl. 6, 403-04 ** 46,-
894 1941 Pro Juve-Bl. a. Orts-R-Bf. Zürich 28.V.42 (AKS), Luxus Bl. 6 EF 100,-
895 1941 Pro Juve-Bl. m. ZuF a. Zensur-R-Bf. Zürich 20.XII.41 n. Stuttgart (AKS),

Pracht, Mi. 550+ € Bl. 6 MiF 140,-
896 1942 Altstoffverwertung, kpl. ZusDr.-Bogen, postfr. Luxus, Mi. 200 € 405-07 Zd-Bg. ** 50,-
897 1940 Pro Patria-Bl., postfr. Pracht, Mi. 100 € Bl. 7 ** 20,-
898 1941  Pro  Patria-Bl.  m.  Tagesstpl.  BOLE,  zentr.  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Marchand,  Mi.  300  € Bl. 7 75,-
899 1941  Pro  Patria-Bl.  a.  PTT-Papier  m.  EST  15.VI.42  m.  einwandfreiem

schweiz.  Befund  BPSB,  Mi.  f.  FDC  900€!!! Bl. 7 FDC 90,-
900 1941  Pro  Patria-Bl.  m.  ZuF  a.  R-Bf.  v.  Zürich  Affoltern  n.  Wettingen  (AKS),

Luxus,  Mi.  400  € Bl. 7 MiF 80,-
901 10+5  C  Pro  Juve  6x  als  seltene  portoger.  Massen-MeF  a.  Eil-Bf.  v.  Bern  n.

Fribourg  (AKS) 413 (6x) MeF 20,-
902 1943, 100 Jahre Schweizerische Briefmarken-Bl. postfr. Pracht, Mi. 120 € Bl. 8 ** 24,-
903 1943,  100  J.  Briefmarken-Bl.  m.  rotem ESST m.  vollem Orig´gummi,  Luxus,

Mi.  65  € Bl. 8 13,-
904 1943,  100  J.  Briefmarken-Bl.  m.  rotem ESST m.  vollem Orig´gummi,  Luxus,

tiefst  gepr.  Abt  BPP,  Mi.  65+  € Bl. 8 ESST 15,-
905 1943 GEPH-Bl. m. rotem ESST, Luxus, Mi. 60 € Bl. 10 ESST 12,-
906 1945  Kriegsgeschädigtenspende,  R-FDC  m.  EST  BUCHS  20.II.45,  hektisch

geöffnet,  Pracht,  Mi.  140+  € 443-44 FDC 28,-
907 1945-1959 Slg. v. 13 ver. Plattenfehlern, rundgest. Luxus ex 444-676 PF (13) 50,-
908 1945 Kriegsgeschädigten-Bl., postfr. Pracht, Mi. 220 € Bl. 11 ** 44,-
909 1945 Kriegsgeschädigten-Bl. u. Blockmarke, postfr. Luxus, Mi. 310 € Bl. 11, 445 ** 62,-
910 1945 Basler Taube-Bl., postfr. Luxus m. Attest Liniger, Mi. 160 € Bl. 12 ** 40,-
911 1945 Basler Taube-Bl., postfr. Luxus, Mi. 160 € Bl. 12 ** 32,-
912 1945 100 J. Basler Taube-Bl. u. Blockmarke, postfr. Luxus, Mi. 205 € Bl. 12, 446 ** 41,-
913 1945 Basler Taube-Bl. m. rotem ESST, Luxus, Mi. 120 € Bl. 12 ESST 24,-
914 1945 Basler Taube-Bl. m. rotem SST, rundgest. Luxus m. vollem Orig´gummi,

Mi. 120+ € Bl. 12 SST 24,-
915 1945 PAX-Satz, postfr. Pracht, Mi. 500 € 447-59 ** 125,-
916 1945  Pax-Satz,  postfr.  Luxus,  FA  Rellstab  für  2-10  Fr  "echt...in  sehr  guter

Erhaltung",  Mi.  500  € 447-59 ** 125,-
917 1945 Pax-Satz, 60 C Wellenansatz, sonst rundgest. Pracht, Mi. 1000 € 447-59 150,-
918 1945 PAX-Satz einheitl. in 4er-Bl., zentr. rundgest. Luxus m.

einwandfreien Attesten Renggli u. Marchand (dieses für den Höchstwert
zu 5 Fr, OR entfernt), Traumoptik f.d. große Slg.!, Mi. 4000++ € 447-59 (4er) / 800,-

919 3 Fr Pax, rundgestpl. Luxus, Mi. 110 € 457 22,-
920 5 u. 10 Fr Pax, beide HW, postfr. Luxus, Mi. 300 € 458-59 ** 60,-
921 1945 Pro Patria, Satz-Orts-R-FDC St. Gallen (AKS), Luxus, Mi. 450+ € 460-63 FDC 110,-
922 1945 Pro Patria, kpl. a. 2 Schmuck-FDC´s m. ESST n. Zürich (AKS), Pracht,

Mi. 450+ € 460-63 FDC 110,-
923 1946  Pro  Patria  im  25er-Orig´bogen,  postfr.  Pracht,  Plattenfehlerfundgrube!,

Mi.  300++  € 471-74 (25er) ** 30,-
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924 1946 Pro Patria, kpl. a. 2 Schmuck-FDC´s m. ESST n. Dordrecht/NL, Pracht,
Mi. 280+ € 471-74 FDC 56,-

925 1946 Pro Juve, 3 Wte. v. Unterrand m. Blumennamen a. LuPo-FDC v. Bern n.
England, Luxus, Mi. 170 € 475-78 FDC 34,-

926 5 C Eisenbahn m. PF II fehlende Speiche, postfr. Luxus, Mi. 85 € 484 II ** 17,-
927 5 C SBB, Plattenfehler II, rundgestpl. Luxus, Mi. 200 € 484 II 40,-
928 1947, 100 J. Schweizer Eisenbahnen a. gelaufenem FDC m. ESST, dabei 5

C m. seltenem PF "Fehlende Speiche", R, Mi. 250+ € 484-87 FDC II 50,-
929 1947 Pro Juve, R-Schmuck-FDC v. Basel n. N.Y. (AKS), Pracht, Mi. 160 € 488-91 32,-
930 1947 Pro Juve,  kpl.  a.  LuPo-FDC v.  Schaffhausen 1.XII.47 i.d.  USA, Pracht,

Mi.  160+ € 488-91 FDC 32,-
931 1948 St.  Moritz,  Satz-FDC v.  Bern 15.I.48 n.  N.Y.,  übl.  Beförderungsspuren,

Pracht,  Mi.  140+ € 492-95 FDC 28,-
932 1948  Sondermarken,  Satz-LuPo-FDC  v.  Carouge  27.II.48  n.  N.Y.,  übl.

Beförderungsspuren,  Pracht,  Mi.  140+  € 496-99 FDC 28,-
933 1948 Landschaften, postfr. Pracht, Mi. 55 € 500-05 ** 11,-
934 20 C Freimarke m. PF I, postfr. Luxus, Mi. 40 € 502 I ** Gebot
935 25-40 C Landschaften einheitl. in 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 220+ € 503-05 (4er) **/ 30,-
936 1948 IMABA-Bl., postfr. Luxus, Mi. 90 € Bl. 13 ** 18,-
937 1948 IMABA-Bl. u. Blockmarken, postfr. Luxus, Mi. 160 € Bl. 13, 512-13 ** 32,-
938 1948  IMABA-Bl.  m.  ESST  in  wunderschönem  Geschenkheft  "Als

Anerkennung  für  die  Beteiligung  am  Garantiefonds",  Luxus,  Mi.  120++  € Bl. 13 ESST 30,-
939 1948 IMABA-Bl. m. ZuF a. LuPo-FDC i.d. USA, Luxus, Mi. 120+ € Bl. 13 FDC 24,-
940 1948 IMABA-Bl. (Nr. 3) a. Blanko-Schmuck-FDC, Pracht, Mi. 120 € Bl. 13 FDC 24,-
941 1948  IMABA-Bl.  (Nr.  13)  a.  R-Schmuck-FDC  n.  Zürich  (AKS),  Pracht,  gepr.

Liniger,  Mi.  120+  € Bl. 13 FDC 24,-
942 1948 IMABA-Bl. m. ZuF a. R-Bf. v. Basel n. Brugg (AKS), Pracht, Mi. 110+ € Bl. 13 MiF 25,-
943 1948 IMABA-Bl. m. ZuF a. R-Bf. n. Zürich (AKS), Luxus, Mi. 110 € Bl. 13 SST 22,-
944 1948 IMABA-Bl. m. SST a. Bf. n. Winterthur, Luxus Bl. 13 SST 20,-
945 1948 Pro Juve auf adress. FDC, Pracht, Mi. 140 € 514-17 FDC 22,-
946 1948 Pro Juve a. Satz-Orts-FDC v. Frauenfeld 1.XII.48, Pracht, Mi. 140+ € 514-17 FDC d 28,-
947 1949  Pro  Patria  im  25er-Orig´bogen  (Randmgl.),  Marken  postfr.  Pracht,

Plattenfehlerfundgrube!,  Mi.  225++  € 525-28 (25er) ** 20,-
948 1949 Pro Patria, Satz-PTT-Blatt m. franz. ESST, Pracht, Mi. 150 € 525-28 FDC f 30,-
949 3  C  (5x)  u.  5  C  Landschaften  a.  gelaufenem  Schmuck-FDC  v.  Bern  n.

Schönenwerd.,  Luxus,  Mi.  -.-  € 529 (5)+530 FDC 50,-
950 1950 Pro Patria, gelaufener Orts-FDC Stein am Rhein 1. VI.50, Mi. 160 € 545-49 FDC 24,-
951 1950 Pro Patria a. Bf., R-Bf u. Eilbf m. ESST n. Genf (AKS), Pracht, Mi. 160 € 545-49 FDC d 32,-
952 1950 Pro Patria, Satz-Eil-FDC v. Wil 1.VI.50 n. Sargans, Pracht, Mi. 160+ € 545-49 FDC d 32,-
953 1950 Pro Patria, Satz-R-FDC m. ESST n. Genf (AKS), Pracht, Mi. 190 € 545-49 FDC f 38,-
954 40+10 C Pro Patria im 4er-Bl.  als seltene MeF a. LuPo-Bf. v.  Kreuzlingen n.

Rio!,  ideal zentr.  rundgest.  Pracht 549 (4er) MeF / 30,-
955 1950 Pro Juve, R-FDC v. Bern n. Zürich (AKS), Pracht, Mi. 250 € 550-54 FDC f 50,-
956 1950 Pro Juve, FDC m. ital. ESST v. Bern n. Zürich, Luxus, Mi. 400 € 550-54 FDC i 100,-
957 1950  Pro  Juve,  a.  R-FDC  m.  3x  franz.  ESST  v.  Bern  n.  Fairville/Canada

(AKS),  Pracht,  Mi.  ~200  € 553-54 FDC 40,-
958 1951  Pro  Patria,  Satz-Eil-FDC  v.  Bern  1.VI.51  n.  Zürich  (AKS),  Pracht,  Mi.

150+  € 555-59 FDC d 30,-
959 1951 LUNABA-Bl., postfr. Luxus, tiefst gepr. Abt BPP, Mi. 260 € Bl. 14 ** 52,-
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960 1951 LUNABA-Bl., postfr. Luxus, Mi. 280 € Bl. 14 ** 39,-
961 1951 LUNABA-Bl., postfr. Luxus, Mi. 260 € Bl. 14 ** 39,-
962 1951 LUNABA-Bl.  m.  ESST Luzern,  rundgest.  Luxus m.  vollem Orig´gummi,

Mi.  200+ € Bl. 14 ESST 40,-
963 1951 LUNABA-Bl. a. R-Schmuck-FDC v. Luzern m. ESST n. Muttenz (AKS),

Pracht, Mi. 280+ € Bl. 14 FDC 56,-
964 1951 LUNABA-Bl. a. Schmuck-FDC m. überlappendem ESST n. England, rs.

2 kl. Falzreste, Mi. 280 € Bl. 14 FDC 50,-
965 1951 LUNABA-Bl. m. SST Luzern n. Bümpliz, Pracht, Mi. 200+ € Bl. 14 SST 40,-
966 1951 Pro Juve, gelaufener R-FDC von Brugg n. Berlin (Ank´Stpl.), Pracht, Mi.

150 € 561-65 FDC 22,-
967 1951 Pro Juve a. Satz-R-FDC v. Neuallschwil n. Röschenz (AKS), Pracht, Mi.

150+ € 561-65 FDC d 30,-
968 1952  Pro  Patria  a.  Satz-R-FDC m.  frz.  ESST v.  Bern  n.  Antwerpen,  Pracht,

Mi.  110  € 570-74 FDC f 22,-
969 1952  Pro  Juve  auf  Blanko-Schmuck-FDC  mit  ESST  BERN  1.XII.52,  Pracht,

Mi.  80  € 575-79 FDC 20,-
970 1952-1966 Pro Juve, 9 ver. Werte mit PF, rundgest. Luxus ex 576-845 PF (9) 30,-
971 1953 Pro Patria auf Schmuck-R-Brief vom Ersttag mit ESST BERN n. Zürich,

Pracht, Mi. 80 € 580-84 FDC 20,-
972 1953  Flughafen  Zürich,  Schmuck-FDC  mit  ESST  Zürich  n.  Meiringen  (BE),

Pracht,  Mi.  80  € 585 FDC 20,-
973 1954 Jahresereignisse a. R-Schmuck-FDC m. frz. ESST n. Lausanne (AKS),

Luxus, Mi. 90 € 593-96 FDC f 18,-
974 40 C Fußball-WM, Plattenfehler II, postfr. Luxus, Mi. 140 € 596 II ** 28,-
975 5+5  C  Pro  Juventute,  Doppelprägung  li.  Rand,  Inschriften,  Augen  u.

Backenbart,  postfr.  Luxus,  Mi.  120  € 602 DP ** 24,-
976 5  C  Pro  Juve  mit  Doppelprägung  vom  linken  Rand  Inschriften,  Augen  und

Backenbart,  postfrisch  Pracht,  Mi.  120  € 602 DP ** 24,-
977 1955 Sondermarken, 3 FDC´s m. dt., frz. bzw. ital. ESST, Pracht, Mi. 205+ € 607-10 d,f,i 40,-
978 1955 Lausanne-Bl., postfr. Luxus, Mi. 100 € Bl. 15 ** 15,-
979 1955 Lausanne-Bl. u. Blockmarken, postfr. Luxus, Mi. 180 € Bl. 15, 611-12 ** 36,-
980 1955 Lausanne-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus BERN, Mi. 100 € Bl. 15 25,-
981 1955  Lausanne-Bl.,  sowie  Herzstück  je  m.  ESST  15.II.55,  rundgest.  Luxus,

Mi.  190+  € Bl. 15, 611+12 ESST 38,-
982 1955 Lausanne-Bl. u. Blockmarken, rundgest. Luxus, Bl. tiefst gepr. Abt BPP,

Mi. 190 € Bl. 15, 611-12 38,-
983 1955  Lausanne-Bl.  a.  FDCm.  Conference-SST  v.  Genf  n.  Chene-Bourg

(AKS),  Pracht Bl. 15 EF 25,-
984 1955  Lausanne-Bl.  mit  seltenerem  franz.  ESST  auf  Blanko-Schmuck-FDC,

Pracht,  Mi.  160  € Bl. 15 FDC 24,-
985 1955 Lausanne-Bl. a. Blanko-Schmuck-FDC m. frz. ESST, Pracht, Mi. 160 € Bl. 15 FDC f 32,-
986 1955 Lausanne-Bl. a. Blanko-Schmuck-FDC m. frz. ESST u. Vignette, Luxus,

Mi. 160 € Bl. 15 FDC f 32,-
987 1955  Lausanne-Bl.  a.  R-Schmuck-FDC  m.  ital.  ESST  n.  Londres,  Luxus,  R,

Mi.  220+  € Bl. 15 FDC i 55,-
988 1955 Lausanne-Bl. m. ZuF a. R-Bf. v. Lausanne n. Bensheim (AKS), Pracht,

Mi. 120+ € Bl. 15 MiF 20,-
989 1959 PTT-Konferenz im 4er-Bl., postfr. Pracht, Mi. 160+ € 681+82 (4er) **/ 30,-
990 1961 Evangelisten einzeln a. R-Schmuck-FDC´s v. Bern n. Zürich (AKS) 738-41 FDC 36,-
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991 1961  Evangelisten  kpl.  a.  Orts-R-Schmuck-FDC´s  Bern  (AKS),  Pracht,  Mi.
180  € 738-41 FDC 36,-

992 90 Rp Erdumrundung, Plattenfehler I, postfr. Luxus, Mi. 35 € 1680 I ** Gebot
993 2000 Stickerei-Klbgn. m. ESST, Luxus, Mi. 220 € 1726 Klbgn 33,-
994 2000 Stickerei-Klbg., postfr. Luxus, Mi. 220 € 1726 KB ** 44,-
995 2000 Stickerei-Klbg., postfr. Luxus, Mi. 220 € 1726 KB ** 44,-
996 85 Rp Titeuf, Plattenfehler I, rundgest. Luxus, Mi. 110 € 1869 I 20,-

SCHWEIZ DIENSTMARKEN
997 1938, 5 zentr. gestempelte 4er-Bl., u.a. Mi. 20z, 22y, 24y+z u. 27y, Mi. 420 € D 20 z-27 y (ex) 42,-
998 1950 Freimarken, postfr. Luxus, Mi. 85 € D 64-74 ** 20,-
999 1950 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 85 € D 64-74 ** 17,-

SCHWEIZ PORTOMARKEN
1000 500 C bläul´grün, zentr. rundgest. Pracht BIENNE, Mi. 200 € P 22 II A X a K 40,-
1001 1910 Alpenrosen, postfr. Luxus, Mi. 90 € P 29-37 ** 22,-
1002 1924-1937 Kinder mit Wertschild (16 Wte.), rundgest. Luxus, Mi. 109 € P 42-53 x+z 25,-

SCHWEIZ PORTOFREIHEITSMARKEN
1003 (Gratis) schwarz a. graulila, ungebr. Pracht, Mi. 130 € 1 b * 30,-
1004 1911/26 Alpenrosen m. u. o. Kontrollnr., postfr. Luxus, Mi. 210 € 2-10 I+II ** 50,-
1005 5  C  bläulichgrün  glatter  Gummi  im  4er-Bl.,  li.  Bedarfszhg.,  zentr.  rundgest.

Pracht  m.  Kontroll-Nr.  182,  RR,  Mi.  680++  € PF 14 I y (4er) / 125,-

SCHWEIZ ZUSAMMENDRUCKE
1006 5+5 C Tellknabe Kehr-ZusDr. in 2 Typen, je rundgest. Pracht, Mi. 440 € K 5 II+III 88,-
1007 1939 Landesausstellung, alle 18 versch. ZusDr.; rundgest. Pracht, Mi. 750 € W 7-24 75,-
1008 1939 Landesausstellung, alle 18 versch. ZusDr. a.  9 Briefen m. entspr.  SST

n. Wattwil,  Pracht,  Mi.  750++ € W 7-24 / 75,-
1009 10+10+10 C Wertstoffsammlung-ZusDr., Pracht, Mi. 65 € W Zd 14 ** 13,-
1010 5+Z+5  C  Tellknabe  Kehr-ZusDr.  m.  Lochung  m.  seltener  Lochung  eines

dritten  Locheisens  mit  10,5mm  Durchmesser  (nur  wenige  Bogen  bekannt),
postfr.  Luxus  m.  ausführlichem  einwandfreien  Attest  Renggli,  RR!,  Mi.  -.-  € WZ 16 B Abart ** 250,-

1011 5+5+Z+5+5 C Tellknabe Kehr-ZusDr. m. Lochung m. seltener Lochung eines
dritten  Locheisens  mit  10,5mm  Durchmesser  (nur  wenige  Bogen  bekannt),
postfr.  Luxus  m.  ausführlichem  einwandfreien  Attest  Renggli,  RR!,  Mi.  -.-  € WZ 16 B Abart ** 250,-

1012 5+5+Z+5+5  C  Tellknabe  Kehr-ZusDr.  v.  Oberrand  m.  Lochung  m.  seltener
Lochung  eines  dritten  Locheisens  mit  10,5mm  Durchmesser  (nur  wenige
Bogen bekannt), postfr. Luxus m. ausführlichem einwandfreien Attest Renggli,
RR!, Mi. -.- € WZ 16 B Abart ** 250,-

1013 5+5+5+Z+5  C  Tellknabe  Kehr-ZusDr.  v.  li.Rand  m.  Lochung  m.  seltener
Lochung  eines  dritten  Locheisens  mit  10,5mm  Durchmesser  (nur  wenige
Bogen bekannt), postfr. Luxus m. ausführlichem einwandfreien Attest Renggli,
RR!, Mi. -.- € WZ 16 B Abart ** 250,-

1014 5+Z+5  C  Tellknabe  Kehr-ZusDr.  v.  Oberrand  m.  Lochung  m.  seltener
Lochung  eines  dritten  Locheisens  mit  10,5mm  Durchmesser  (nur  wenige
Bogen bekannt), postfr. Luxus m. ausführlichem einwandfreien Attest Renggli,
RR!, Mi. -.- € WZ 16 B Abart ** 250,-

1015 5+10+Z+5+5 C u. 5+Z+5 C Tellknabe Kehr-ZusDr. je 5x m. seltener
Lochung eines dritten Locheisens mit 10,5mm Durchmesser (nur
wenige Bogen bekannt), postfr. Luxus m. ausführlichem einwandfreien
Attest Renggli, RR!, Mi. -.- € WZ 16+17 B (5x) ** 500,-
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1016 5+10+Z+5+5  C  Tellknabe  Kehr-ZusDr.  m.  Lochung  m.  seltener  Lochung
eines  dritten  Locheisens  mit  10,5mm  Durchmesser  (nur  wenige  Bogen
bekannt),  postfr.  Luxus  m.  ausführlichem einwandfreien  Attest  Renggli,  RR!,
Mi.  -.-  € WZ 17 B Abart ** 250,-

1017 10+Z+5  C  Tellknabe  Kehr-ZusDr.  m.  Lochung  m.  seltener  Lochung  eines
dritten  Locheisens  mit  10,5mm  Durchmesser  (nur  wenige  Bogen  bekannt),
postfr.  Luxus  m.  ausführlichem  einwandfreien  Attest  Renggli,  RR!,  Mi.  -.-  € WZ 17 B Abart ** 250,-

SCHWEIZ AUTOMATENMARKEN
1018 1976  Freimarke,  Automatennr.  A1-A4,  je  ideal  zentr.  rundgestpl.  Luxus

Zürich,  Bern,  Grindelwald  bzw.  Genf!,  Mi.  200  € 1 A1-4 30,-
1019 1976  HELVETIA,  Automatennr.  1-4,  bei  Nr.  4  senkr.  Strich  in  Markenfarbe,

postfr.  Luxus 1 A1-4 25,-
1020 1976 Helvetia Automat 1-4, postfr. Luxus, Mi. 130 € ATM 1 A1-4 ** 26,-

SCHWEIZ FLUGPOSTMARKEN
1021 1913 Flugpost Burgdorf-Bern, vorbereitete Flugspendenkarte m. aufgeklebter

Flugpostmarke, ungelaufen, I IV 75,-

SCHWEIZ MARKENHEFTCHENBOGEN
1022 1953 Pro Juventute-MHB, postfr. Luxus, Mi. 400 € MHB 42 ** 80,-
1023 1953 Pro-Juve-MHB, rundgest. Luxus, Bogenprüfung Renggli, Mi. 1500 € MHB 42 300,-
1024 1953 Pro Juventute-MHB, rundgest. Pracht m. ESST, Mi. 1500 € MHB 42 250,-

SCHWEIZ GANZSACHEN
1025 25 u. 40 C Bundesfeier-GA je mit beiden Motiven, alle 4 *, I, Mi. 180 € P 134+135/01-02 36,-
1026 25  u.  40  C  Bundesfeier-GA je  mit  Schweizer  Ballonpost  6.10.29,  Luxus,  Mi.

100+  € P 136+137/01 20,-
1027 10  C  rosa  GAU  (rs.  nicht  mehr  ganz  kpl.)  m.  ZuF  10  C  Sitz.  Helvetia  m.

seltenem  K2  "B.P.  ROMANSHORN-BERN"  u.  L1  "AFFR.INSUF."  teils  auf
Marke  m.  blauem  Taxvermerk,  Mi.  -.-  € U 3 ZuF 50,-

SCHWEIZ PRIVATGANZSACHEN
1028 1912 Heubergers Schweizer-Alpenmilch-Kephirpastillen gegen Rachitis, 5 Rp

Tellknabe DS-Privat-GA v. Bern n. Mainz  25,-

SCHWEIZ JAHRBUECHER
1029 1936-1949  PTT-Sonderbuch  m.  Freimarken  im  StTdr.  u.  Sonderausgaben,

Marken  wie  verausgabt  eingefalzt,  mit  besseren  Ausgaben,  Luxus,  im
Geschenkkarton,  dieser  leichte  Mängel  * 100,-

SCHWEIZ ROLLENMARKEN
1030 30 C Freimarke m. rs, Kontrollaufdr., postfr. Luxus, Mi. 65 € 504 R ** 13,-

SCHWEIZ VORPHILATELIE
1031 "LUGANO", schöner K2 a. kpl. Faltbrief v. Rivera m. 2.20 Pia austaxiert über

Wien n. Constantinopel, seltener, früher Türkei-Brief!  100,-

SCHWEIZ POSTKARTEN
1032 1912, 56. Eidgenössisches Turnfest, kpl. Serie (6 St.), *, I  30,-
1033 1907/08 Ulk-Lithographien zu Tellknabe u. Helvetia m. Gedichten, gelaufen v.

Montreux n. Nürnberg, sehr dekorativ!  25,-
1034 1914/15  SCHWEIZ  /  GRENZBESETZUNG:  selt.  Sonder-AK  "Der  neue

Tellapfel"  einen  Doppeldecker  beobachtend  ab  ZÜRICH  /  BAHNHOF  n.
Hamburg  20,-
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SCHWEIZ STEMPEL
1035 1943  Zürich  "Vorsicht!  Feind  hört  mit"-Symbol,  schöner  Maschinenstpl.  auf

Inlandsbf.,  R!  Gebot
1036 SCHWANDEN, L1 a. kpl. Faltbrief n. Affoltern (AKS) m. 5 C Strubel, Pracht 13 20,-
1037 RUSWIL, 2x zentr. K2 a. waagr. Paar 10 Rp Strubeli! 14 w.P. / 25,-

VORPHILATELIE
1038 1819  ST.  GOAR  (L1)  auf  Kabinett-Briefhülle  m.  Teilsiegel  "Kgl.  Preuss.

Kreiscommission"  (Feuser  3383-1)  50,-

FRANKOZETTEL
1039 1910/28 Franco-Zettel, I u. II a. Luxus-Bfstckn., Mi. 78+ € I-III / 20,-
1040 (-) dkl´grünl´oliv a. Luxus-Bfstck., Mi. 170+ € VI 34,-

SCHWEIZ DIENSTMARKEN FÜR KRIEGSWIRTSCHAFT
1041 1918 Freimarken dünner Aufdruck, ungebr. Luxus, Mi. 900 € D 1-8 I * 180,-
1042 7 1/2 C Sitz. Helvetia, dünner Aufdruck, postfr. Luxus, Mi. 650 € D 3 I/II ** 130,-
1043 25 C Sitz. Helvetia, dünner Aufdruck, Luxus, gepr. Z(umstein), Mi. 260 € D 7 I ** 52,-
1044 30 C Sitz. Helvetia, dünner Aufdruck, postfr. Luxus, Mi. 260 € D 8 I ** 52,-

SCHWEIZ VÖLKERBUND SDN
1045 1922 Freimarken, rundgestpl. Luxus, Mi. 350 € 1-15 70,-
1046 1922 Freimarken, glatte Gummierung, rundgest. Luxus, Mi. 350 € 1-15 x 85,-
1047 1922 Freimarken, rundgestpl. Luxus, Mi. 350 € 1-15 x 70,-
1048 60 C Freimarke m. glatter u. geriffelter Gummierung, postfr. Pracht, Mi. 100 € 10 x+z ** 20,-
1049 10 Fr schwarzviolett, rundgest. Luxus, Mi. 170 € 15 x 40,-
1050 1924/28 Freimarken, glatte Gummierung, rundgest. Luxus, Mi. 160 € 16-25 x 40,-
1051 1,20 Fr Wappenschild m. PF "HFLVETIA", rundgest. Luxus, Mi. 250 € 23 x I 25,-
1052 1927/31 Freimarken, glatte Gummierung, rundgest. Luxus, Mi. 320 € 26-35 80,-
1053 5 C Tellknabe im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus m. vollem Orig´gummi, Mi.

100+ € 29 z (4er) / 20,-
1054 10 Fr Freimarke, Höchstwert, rundgestpl. Luxus, Mi. 160 € 35 32,-
1055 10 Fr graugrün, rundgestpl. Luxus, Mi. 170 € 35 34,-
1056 1932 Freimarken, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Dr. Trabert BPP, Mi. 130 € 36-41 30,-
1057 1932 Abrüstungskonferenz, rundgestpl. Luxus, Mi. 130 € 36-41 26,-
1058 1932-1939, 7 kpl. Ausgaben, rundgest. Luxus, Mi. 560 € 36-67 112,-
1059 3 Fr rotbraun, rundgest. Luxus, Auflage nur 8000!, Mi. 250 € 56 60,-
1060 1944 Freimarken, rundgest. Luxus, Mi. 120 € 70-90 24,-

SCHWEIZ EUROPÄISCHES AMT DER U.N. - ONU
1061 5,  10  u.  70  C  Freimarke  je  im  waagerechten  Paar  mit  PF  I  zusammen  mit

Normalmarke,  Mi.  >240  € ex 1-11 I **/ 30,-
1062 5, 10, 15, 20, 35, 60 u. 70 C Freimarke je in waagerechten Paaren m. PF und

Normalmarke, postfr. Pracht, Mi. 450 € ex 1-11 III **/ 45,-
1063 1950  Freimarken  in  waagr.  Paaren  kpl.  alle  Werte  m.  PF  "Mittelstrich  in

OFFICE  fehlt",  postfr.  Luxus,  Mi.  750+  € 1-11 w.P. III ** 50,-
1064 1950  Freimarken  in  waagr.  Paaren  kpl.  alle  Werte  m.  PF  "O  beschädigt",

postfr.  Luxus,  Mi.  750+  € 1-11 w.P. IV ** 50,-
1065 1950  Freimarken  in  waagr.  Paaren  kpl.  alle  Werte  m.  PF  "A  beschädigt",

postfr.  Luxus,  Mi.  750+  € 1-11 w.P. V ** 50,-
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1066 1950  Freimarken  in  waagr.  Paaren  v.  re.Rand  alle  m.  Aufdruckfehler  "N
beschädigt",  postfr.  Luxus,  Mi.  745+  € 1-11 w.P. VI **/ 75,-

1067 1950 Freimarken, rundgest. Luxus, Mi. 690 € 1-20 150,-
1068 10 C Freimarke mit PF I und PF II je im postfrischen waagerechten Paar mit

Normalmarke, Mi. 130 € 2 I+II **/ 20,-
1069 70  C  Landschaften  m.  PF  "gebrochenes  U",  einwandfreier  Befund  Renggli,

Mi.  100  € 11 II ** 20,-
1070 1950 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 500 € 12-20 ** 100,-
1071 1950 Darstellungen, rundgest. Luxus, Mi. 600 € 12-20 120,-
1072 3-10 Fr Freimarken, postfr. Luxus, Mi. 390 € 18-20 ** 78,-
1073 5 Fr Symbole der Demokratie im 4er-Bl.  v.  li.Rand, zentr.  rundgestpl.  Luxus,

Mi.  640++ € 19 (4er) / 64,-

SCHWEIZ INTERNATIONALE ARBEITSAMT BIT
1074 30 Rp Freimarken, zentr. rundgest. Luxus, gepr. Stolow, Mi. 90 € 5 x 18,-
1075 1924 Freimarken, rundgest. Luxus, Mi. 140 € 15-24 x 28,-
1076 1,20 Fr Wappen, rundgest. Luxus, PF I, tiefst gepr Trabert BPP, Mi. 900 € 22 x I 180,-
1077 1.20  Fr  Freimarke  m.  seltenem  Ur-PF  "HFLVETIA",  rundgest.  Pracht  m.

einwandfreiem  Attest  Renggli  SBPV,  Mi.  900  € 22 x I 90,-
1078 3 Fr rotbraun, rundgest. Luxus m. vollem Orig´gummi, Auflage nur 7800 St.!,

Mi. 200 € 48 50,-
1079 30 C SDN m. Specimen-Aufdruck, Eckstpl., Pracht 54 SP 30,-
1080 1939 Symbole d. Demokratie m. Specimen-Aufdr., ungebr. Luxus, Mi. 270 € 57-59 SP * 54,-
1081 1950 Freimarken, postfr. Luxus, Mi. 140 € 83-93 ** 28,-
1082 1950 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 140 € 83-93 ** 28,-
1083 1950 Freimarken, rundgestpl. Luxus, Mi. 140 € 83-93 28,-
1084 1950 Freimarken, rundgest. Luxus, Mi. 140 € 83-93 28,-

SCHWEIZ INTERNATIONALE ERZIEHUNGSAMT BIE
1085 1944 Darstellungen, 3 Höchstwerte v. UR m. 4, 1 bzw. 2 Strichen, rundgest.

Luxus, Mi. 105++ € 19-21 25,-
1086 1950 Landschaften, postfr. Pracht, Mi. 85 € 29-39 ** 17,-
1087 1950 Landschaften, rundgest. Luxus, Mi. 130 € 29-39 30,-
1088 10 Rp Landschaften, re.u.Ecke m. Druckdatum 19.V.49 u. FN 1-4, Luxus 30 ER (4) ** 20,-
1089 (-) grün a. Bureau-Vordruckkarte, Luxus VII 20,-

SCHWEIZ INTERN. FLÜCHTLINGSORGANISATION OIR
1090 1950 Freimarken, postfr. Luxus, Mi. 200 € 1-8 ** 50,-
1091 1950 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 200 € 1-8 ** 40,-
1092 1950 Freimarken, rundgest. Luxus, Mi. 180 € 1-8 45,-

SCHWEIZ WELTGESUNDHEITSORGANISATION OMS
1093 1948 Freimarken, rundgest. Luxus (3 Fr postfr. Luxus), Mi. 300 € 6-25 60,-

SCHWEIZ SOLDATENMARKEN
1094 1944  Weihnachts-Grußblatt  an  die  Soldaten  vom  Generalstab  m.

Feldpoststpl.  "Persönl.  Stab  des  Generals"  u.  Soldatenmarke  "Weihnacht
1944"  20,-

1095 1939  Soldatenmarke  "MOT.TG.KP22"  m.  gleich.  Fp.-K2  u.  L1  auf  Vordr.-
Militärsachen-Bf.  Gebot



Seite 45

SCHWEIZ SOLDATENMARKENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1096 1939-1940  Soldatenmarke  "Stabskp.Sap.Bat.6"  m.  Fp-K2  u.  gleich.  L1  auf
Vordr.-Militärkuvert  n.  Zürich-Altstetten  Gebot

1097 1939-1940  Zürich-Flugabwehr,  Fp-Kuvert  m.  Fp-K2  Orts-Fliegerabwehr  an
Kommando  Flab.Det.  30,  R!  Gebot

SERBIEN TELEGRAMME
1098 1942 Serb. Telegramm d. Finzanzdirektion m. Zensurfreigabe- u. Poststpl. v.

P. (=Gross-Betschkerek) 20,-

SERBIEN STEMPEL
1099 "CSERWENKA", seltener (braun)-roter K1 2x a. Faltbf. n. Temesvar m.

einwandfreiem Attest BPSB "sehr seltene Rotentwertung, zumal auf
Brief", Mi. -.- € Ö 33 500,-

SOWJETUNION
1100 2 K violett gezähnt L14 m. stehenden Wz im postfr. 4er-Bl.! R, Mi. 1200 € 539 CX **/ 150,-
1101 2 K. mit stehenden Wz sauber ungebraucht 539 CX * 20,-
1102 40 K blaugrün im 4er-Bl., postfr. Pracht, Mi. 120 € 1871 II C (4er) **/ 24,-
1103 1956 Persönlichkeiten auf Sieger-Satzbrief n. Dtl., dekorativ 1882-90 Gebot
1104 1964 Jahrestag im kompletten Bogen zu 25 Werten mit EST, Mi. 160++ € 2913 (25er) 25,-
1105 6  K  Solidarität  mit  Griechenland  im  komplett  postfrischen  Bogen  zu  50

Werten,  "Der  größte  Teil  der  Auflage  wurde  zurückgezogen",  Mi.  275  € 3525 (50er) ** 30,-

SOWJETUNION GANZSACHEN
1106 15  K  Propaganda-GSU  m.  dazugehör.  Bild  -  1933  Straßenbau  stärkt  den

Erfolg  der  Kolchosewirtschaft  50,-
1107 20 K Propaganda-GSU m. zugehör. Bild,1933 schlechte Straßen sind Feinde

d. Wirtschaft, Kultur u. Verteidigung  30,-
1108 20  K  Propaganda-GSU  ungebr.  m.  Bildern  v.  Innereien-Verwertung,  1933

Schaf-  u.  Lämmerdärme/wertvolles  Gut  30,-
1109 1930 Kremalite, Beste Sicherheitsstreichhölzer, engl. Bildreklame auf sowjet.

7 K. Bild-PK, gute Erhaltung u. Kleinstanhaftungen, R!  25,-
1110 1934, 10 K Zeppelin-GA m. ZuF, sehr dekorativ  25,-
1111 5 K Rotarmisten Bildpostkarte zeigend Autoverkehr (PKW, LKW) u. PKW bei

Flußdurchquerung  20,-
1112 10  K.  Arbeiter-Bildpostkarte  (Nr.  174)  v.  1932  -integriert  Kleinbetriebe  in

Kultur-  u.  Sozialzentren-,  ungebraucht  Gebot

SOWJETUNION AUTOGRAPHEN
1113 1960  Briefmarkenausstellung  im  4er-Bl.  auf  illustr.  FDC  mit

Originalunterschrift  des  Ausstellungsleiters  Dino  Diletti 2379 (4er) FDC / 25,-

SPANIEN
1114 25  M  lila  ungezähnt  im  sehr  schwachen  Druck  m.  doppeltem  Druck  (1x

kopfstehend!) im kpl. gefalteten Doppelbogen zu 200 Marken, ungebr. Pracht
o.G.  m.  den  übl.  Mängeln  bzgl.  Papier  u.  Bogengröße,  dekoratives
Schaustück!,  Mi.  -.-  € 100 a U KD (200er) (*) 100,-

1115 10  C  braun  ungezähnt  m.  doppeltem  Druck  (1x  kopfstehend!)  im  kpl.
gefalteten  Bogen  zu  100  Marken,  ungebr.  Pracht  o.G.  m.  den  übl.  Mängeln
bzgl.  Papier  u.  Bogengröße,  dekoratives  Schaustück!,  Mi.  -.-  € 145 B U KD (100er) (*) 100,-

TSCHECHOSLOWAKEI GANZSACHEN
1116 1950 RADIO FREE EUROPE tschech. Aerogramm gestaltetes "Kalter-Krieg-

Flugblatt" f. tschech. Opposition  60,-
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1117 MARIENBAD 1938 auf GS-Karte n. Berlin  Gebot

TÜRKEI
1118 25 Pia violett/rosa im waagr. 20er-Bl. li.u.Ecke m. vollem Orig´gummi, winzige

Gummipatina,  sonst  postfr.  Pracht,  seltene  Einheit,  zumal  in  postfr.!,  Mi.
1200++  € 35 (20er) ER **/ 120,-

1119 25 Pia schwarz/olivgrau, ungebr. Luxus, gepr. Holcombe, Mi. 450 € 50 A * 90,-
1120 25  Pia  schwarz/olivgrau,  ungebr.,  oben  winzige  falzhelle  Zahnspitzen,  sonst

ungebr.  Pracht,  gepr.  Holcombe,  Mi.  450  € 50 B * 45,-
1121 5 Pia lila m. IMPRIMÉ-Aufdruck, leicht gestpl., m. Signum, Mi. 1700 € 78 100,-
1122 5 Pia  bräunl´gelb  im 4er-Bl.  m.  kopfsteh.  PRISTINA-Aufdruck,  postfr.  Luxus,

Mi.  -.-  € 200 II (4er) K **/ 100,-
1123 5 Pa purpurlila m. Adana-Aufdruck, postfr. Luxus m. einwandfreiem

Attest BPSB "Type II gemäß Mayo x12!!!", R, Mi. -.- € 764 II ** 500,-
1124 1926 Freimarken ungebr. Luxus, gute 50 u. 100 Ghr. sogar postfr. Luxus!, Mi.

~650 € 843-56 **/* 90,-
1125 1952 UNO-Bl., rundgest. Luxus, Mi. 100 € Bl. 4 20,-
1126 1953 Mehmet-Bl., rundgest. Luxus m. ESST, Mi. 160+ € Bl. 5 ESST 40,-

UNGARN
1127 1931 Zeppelin, postfr. Pracht, Mi. 200 € 478+79 ** 40,-
1128 1975 Denkmalschutzjahr im ungez. 4er-Streifen, postfr. Luxus, Mi. 120 € 3060-63 B ** Gebot

VATIKANSTAAT
1129 1929 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 220 € 1-15 ** 44,-
1130 1933 Freimarken, rundgest. Pracht, Mi. 100 € 21-38 20,-
1131 2.05  L  a.  2  L  Provisorien,  postfr.  Luxus  (übl.  ital.  Gummi)  m.  2facher  ital.

Signatur,  Mi.  700  € 41 ** 70,-
1132 3.05  L  a.  5  L  Provisorien,  postfr.  Luxus  (übl.  ital.  Gummi),  tiefst  gepr.

Raybaudi  u.  Vossen,  Mi.  1200  € 43 ** 240,-
1133 3.05 L a. 5 L Provisorien v. li.Rand, postfr. Luxus (übl. ital. Gummi) m. 2facher

ital. Signatur, Mi. 1200+ € 43 ** 120,-
1134 3.05 L a. 5 L Provisorien, ungebr. Luxus, gepr. Calves, Mi. 350 € 43 * 70,-
1135 3.70  L  a.  10  L  Provisorien,  postfr.  Luxus  (übl.  ital.  Gummi)  m.  2facher  ital.

Signatur,  Mi.  1000  € 44 ** 100,-
1136 1935  Juristenkongreß,  postfr.  Pracht,  teils  übl.  Gummibräunung,  daher

günstig!,  Mi.  800  € 45-50 ** 80,-
1137 5 C Sede Vacante, postfr. Pracht, Höchstwert!, Mi. 130 € 73 ** 20,-
1138 1939 Sede Vacante, postfr. Luxus, Mi. 140 € 73-79 ** 20,-
1139 25  C  a.  30  C  braun  im  senkr.  6er-Bl.  re.u.Ecke  m.  seltenem Aufdruckfehler

"fehlender  Pkt.  hinter  C",  ungebr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 117 (6er) PF **/*/ 25,-
1140 1948 Flugpost  a.  Blanko-Schmuck-FDC m.  EST 28.12.48,  re.  o.  kl.  Eckbug,

Mi.  800  € 147+48 FDC 80,-
1141 1949 UPU, rundgest. Luxus, Mi. 110 € 161+62 22,-
1142 1953 Flugpost, je vom re. Rand, postfr. Pracht, Mi. 130 € 205-06 ** 26,-

VATIKANSTAAT GANZSACHEN
1143 L 10 a.  75 Cmi  Aufbrauchsausgabe,  3  GA´s je  m.  ZuF n.  Milano bzw.  2x n.

Berlin,  I-II P 4 (3x) 20,-
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VATIKANSTAAT BESONDERHEITEN
1144 1962/64  EINTRITTSKARTEN.  z.  Petersdom,  7  versch.  farbig  m.  Tagesstpl.

entwertete  Sondermarke,  dabei  Portone  di  Bronzo  (Haupteingang  zur
Papstresidenz)  30,-

1145 1962/64  EINTRITTSKARTEN  z.  Petersdom,  5  versch.  farbig  m.  Tagesstpl.
entwertete  Sondermarke,  dabei  Portone  di  Bronzo  (Haupteingang  zur
Papstresidenz)  20,-

1146 1962/64  EINTRITTSKARTEN  z.  Petersdom,  5  versch.  farbig  m.  Tagesstpl.
entwertete  Sondermarke,  dabei  Portone  di  Bronzo  (Haupteingang  zur
Papstresidenz)  Gebot

ZYPERN
1147 90 Pia George mit fiskalischer Entwertung 100 20,-
1148 1963 Pfadfinder-Bl., postfr. Luxus, Mi. 170 € Bl. 1 ** 40,-

BADEN
1149 1  Kr  schwarz  a.  braun  mit  extrem  seltenem  PF  "Randlinie  eingekerbt"  m.

zentr.  "24",  unten  winzigst  berührt,  sonst  vollrandig  Pracht,  RR,  Mi.  1400  € 1 b III 280,-
1150 3 Kr schwarz a.  lebh´grauultramarin bzw. blau,  je vollrandig Luxus m. "135",

tiefst  gepr bzw. doppelt  (als ehemalige b-Farbe) tiefst  gepr Seeger BPP 8 (2) 20,-
1151 3  Kr  schwarz  a.  blau  m.  durchschlagendem  Druck,  re.  berührt,  sonst

vollrandig  Luxus  m.  zentr.  "19",  schönes  Stück!,  Mi.  300  € 8 D 45,-
1152 3 Kr lebh´preuß´blau, waagr. Paar je m. zentr. "87", sign., Pracht, Mi. 300+ € 10 a MeF / 60,-
1153 1 Kr Wappen im waagr. Paar m. zentr. Ra2 CARLSRUHE, doppelt tiefst

gepr. Georg Bühler u. einwandfr. FA BPSB für die selt. b-Farbe (Mi.
25.000€), u.E. aber nur die grauschwarze c-Farbe u. nur diese bewertet! 13 w.P. / 800,-

1154 6  Kr  preußischblau,  ungebr.  Pracht,  re.o.Ecke  eckrund,  entspr.  erh.  doppelt
gepr.  Seeger  BPP,  Mi.  750  € 19 b ** 100,-

1155 1 Kr grün im waagr. 3er-Streifen a. Luxus-Bfstck. m. 3x zentr. K1 BRETTEN 23 (3er) / 20,-

BADEN STEMPEL
1156 LUDWIGSHAFEN, klarer L1 a. Faltbriefhülle n. Constanz (AKS roter L2)  Gebot
1157 "66"  blauer  Nummernstpl.  aus  Jestetten  zentr.  a.  1  Kr  v.  li.Rand  m.

einwandfreiem  KB  Stegmüller  BPP  "ausgabentypischer  Schnitt" 1 b 75,-
1158 "122" (Salem) in rot a. 3 Kr (li.o. winzig tangiert, sonst überrandig!), Stempel-

Rarität! 2 b 100,-
1159 "110" blauer Nummernstpl. aus Pfullendorf zentr. a. 9 Kr v. re. Rand, waagr.

Bugspur, sonst vollrandig Pracht! Seltener Stpl.! 4 a 50,-
1160 "126"  (Schappach)  in  schwarz  a.  Pracht-Bfstck.  3  Kr  (berührt),  Stempel-

Rarität! 6 100,-
1161 "74" blauer Nummernstpl. u. L2 aus Krotzingen zentr. a. 3 Kr auf unkpl. Faltbf.

m. Militäranschrift, außergewöhnlich! 6 / 75,-
1162 K2  K(EHL)  8  APR.,  selt.  Ortsstpl.  auf  3  Kr,  optisch  schönes  Exemplar,  KB

Stegmüller  BPP  "echt...leichte  Mängel  (Eckbug  re.o.  und  2  S.  berührt),  Mi.
1200  € 8 100,-

1163 "15"  Uhrrad  2x  (1x  übergehend)  a.  Briefhülle  m.  3  Kr,  Schnittmgl.,  sonst
Pracht 8 EF 20,-

1164 "117"  seltener  Nummernstpl.  aus  Riedern  klar  a.  senkr.  Paar  1  Kr,  untere
Marke  li.u.  Zahnmgl.,  sonst  sehr  gut  gezähnt.  Seltener  Stpl.! 9 s.P / 50,-

1165 "140" (Lichtenau), zentr. kopfsteh. a. 3 Kr, gut gezähnt! 10 20,-
1166 "164"  (Wandern.  Eisenbahn  Bureau)  u.  E.B.  Curs-Stpl.  a.  großem  Pracht-

Bfstck.  m.  3  Kr  veilchenblau,  seltene  Stempelkombination  (HB  1200  Pkte.),
doppelt  tief  gepr.  Englert  BPP,  Stempel-Rarität! 10 c / 150,-

1167 SCHEFFLENZ, blauer Ra2 inkl. kl. K1-Teilabschlag a. 3 Kr, selten! 18 40,-
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1168 "C.M.  25/6/70"  (=Carlsruhe Maxau),  seltene hands.  Entwertung a.  1  u.  3  Kr,
zusätzl.  K1 Stadt-Post,  Baden-Rarität!,  je  gepr.  Kruschel! 23, 24 150,-

BADEN NEUDRUCKE
1169 1  Kr  schwarz  a.  weiß,  li.o.  lupen-,  sonst  vollrandig  ungebr.  Pracht  o.G.  (kl.

falzhelle  Stelle),  farbfrisch 5 ND (*) Gebot
1170 3  Kr  schwarz  a.  grün,  Neudruck  v.  Oberrand  (17-18  mm),  ungebr.  (re.

berührt),  mit  KB  Stegmüller,  Mi.  220++  € 6 ND OR * 60,-

BADEN LANDPOST
1171 1  Kr  schwarz  a.  gelb  2x  a.  Pracht-Bfstck.  m.  K"  MÜLLHEIM,  je  tief  gepr.

Unverferth,  dekoratives  Aussehen!,  Mi.  800+  € 1 x (2) 100,-
1172 1 Kr schwarz a. hellgrünl´gelb im senkr. Paar m. zentr. "80", sehr gut gezähnt,

gepr. Richter, Mi. 1000 € 1 x s.P / 150,-
1173 3  Kr  schwarz  a.  dkl´gelb,  dickeres  Papier  v.  Unterrand  m.  seltenem  PF

"offenes O", postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Stegmüller BPP, Mi. 1000+ € 2 y I UR ** 150,-
1174 12 Kr schwarz a. mittelgelb im 4er-Bl., alle Marken gut zentr. (lt. Michel +50-

150% Aufschlag), postfr. Luxus m. einwandfr. Attest BPSB, Mi. 1000+ € 2 y I UR **/ 150,-
1175 3  Kr  schwarz  a.  dkl´gelb  m.  seltenem  Handbuch-PF  1/61  "li.u.Ecke

eingekerbt", ungebr. Luxus m. einwandfreiem KB Stegmüller BPP, Mi. ~400 € 2 y PF * 60,-

BAYERN
1176 6 Kr dkl´braunorange, vollrandig Pracht mit gMR 217, tiefst gepr. Brettl BPP,

Mi. 300 € 4 I 75,-
1177 6 Pf dkl´braunorange, vollrandig Pracht m. gMR und Federzug, Mi. 200 € 4 I / 40,-
1178 9  Kr  mattblaugrün,  überrandig  Pracht  (2  Schnittlinien)  m.  zentr.  gMR  "207",

winzige  falzhelle  Stelle,  sonst  einwandfrei,  gepr.  Pfenninger,  Mi.  140  € 5 aa III 28,-
1179 9 Kr blaugrün (als kleine Bogenecke!!!) a. Bf. v. gMR "18" AUGSBURG (K2)

n. Elberfeld, gepr. Sem BPP (berührt), R, Mi. 800++ € 5 b II ER EF 160,-
1180 9 Kr gelbl´grün im waagr. 4er-Streifen m. 4x zentr. gMR "14" FA

Stegmüller BPP m. kleinen Einschränkungen "klare Abstempelungen,
farbfrisch", seltener 4er-Streifen!!!, Mi. 4000 € 5 c III (4er) / 600,-

1181 9  Kr  maigrün,  li.u.  Ecke  m.  idealem  zentr.  gMR  "49",  überrandig  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Sem  BPP 5 c III ER 25,-

1182 1  Kr  orangegelb  im  waagr.  3er-Streifen,  li.  u.  re.  berührt,  sonst  vollrandig
Pracht  m.  2x  K2  NÜRNBERG,  entspr.  gepr.  Sem  BPP,  Mi.  250+  € 8 I (3er) / 50,-

1183 1 Kr gelb in seltener Type II m. Halbkreisstpl. FÜSSEN m. FA Stegmüller BPP
"echt,  li.  berührt,  sonst  breitrandig,  rs.  mehrere  Schürfungen,  farbfrisch,
ursprüngliche, ansonsten tadellose Erhaltung, seltene Marke", RR, Mi. 2000 € 8 II 400,-

1184 6 Kr ultramarin Probedruck doppelt gepr. Pfenninger u. m. FA Brettl BPP
"echt, oMR 325, allseits teils berührt, klare leuchtende Farbe, sonst in
tadelloser Erhaltung, gebraucht bisher nur 4 Exemplare bekannt, von
großer Seltenheit", Top-Rarität!, Mi. 10000 € 10 P 2500,-

1185 12 Kr dkl´gelbgrün, vollrandig Luxus, tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 100 € 12 25,-
1186 18 Kr zinnoberrot m. zentr. oMR 325, vollrandig Luxus, Mi. 220 € 13 a 55,-
1187 18 Kr zinnoberrot als portoger. EF a. Auslandsbf. v. Augsburg n.

Mailand m. ausführlichem, einwandfreiem FA Brettl BPP!, sehr
dekorativ!, Mi. 2000 € 13 a EF 600,-

1188 18 Kr orangerot, zentr. K2 BAMBERG m. Befund Stegmüler BPP "echt, oben
angeschnitten,  sonst  breitrandig,  vom  unteren  Bogenrand,  rs.  winzige
Schürfstellen,  farbfrisch  und  ursprünglich",  Mi.  600+  € 13 b UR 120,-

1189 1  Kr  dkl´grün  im  senkr.  3er-Streifen  (1x  Scherenvorschnitt)  a.  Pracht-Bfstck.
m.  MR 356,  Mi.  200+  € 14 b (3er) / 30,-

1190 12 Kr Wappen geschnitten, breitrandig, sauber rundgestempelt, Mi. 130 € 18 26,-
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1191 12 Kr hellbraunviolett, vollrandig Luxus, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 130 € 18 26,-
1192 12  Kr  hellbraunviolett,  vollrandig  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  NÜRNBERG

BHF.,  Mi.  130+  € 18 26,-
1193 12 Kr braunviolett,  vollrandig mit  oMR 28 auf Pracht-Bfstck.,  sign. Bolafi,  Mi.

120 € 18 24,-
1194 18 Kr u. senkr. Paar 1 Kr in guter Farbe (teilsweise rs. frankiert) als

dekorative MiF a. dreiseitig geöffnetem FRANCO-Bf. v. "834" BAD
BRÜCKENAU (Halbkreis-Stpl.) über Gemünden n. St. Petersburg (AKS)
m. ausführlichem FA BPSB "ein interessanter Destinationsbrief" 18, 14c s.P. MiF / 500,-

1195 18 Kr zinnoberrot, rundgest. Luxus, doppelt tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 240 € 27 X b 48,-
1196 10  Kr  dkl´gelb,  Wz.  X,  kl.  helle  Stelle,  sonst  rundgest.  Pracht,  doppelt  tief

gepr.  Schmitt  BPP,  Mi.  500  € 29 Xb 75,-
1197 20  Pf  preußischblau,  zentr.  rundgest.  Pracht  LANDAU,  fast  tief  gepr.  Sem

BPP  (kl.  Mgl.,  1/2  Zahn),  Mi.  250  € 40 b 25,-
1198 5 Pf Staatswappen im waagr. 3er-Streifen a. Luxus-Bfstck. München, Mi. -.- € 75 (3er) / 25,-
1199 1911 Luitpold, Type I, rundgest. Luxus, 20 Pf in 2 Farben, Mi. 400 € 76-91 I 80,-
1200 5 Pf grün m. senkr. Gummiriffelung, 8x postfr. Pracht, Mi. 280+ € 77 II x (8x) ** 30,-
1201 50 Pf Luitpold waagr. Paar (angetrennt) v. li.Rand, postfr. Pracht, Mi. 160+ € 83 I w.P. SR **/ 32,-
1202 10 M Luitpold in Type II,  rundgest.  Luxus m. einwandfreiem KB Helbig BPP,

Mi. 400 € 90 II 100,-
1203 20  M  Luitpold  ungezähnt  v.  Unterrand  in  Type  II,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Helbig  BPP!  RR,  Mi.  900+  € 91 II U UR ** 180,-
1204 10  Pf  Ludwig  Friedensdruck  bessere  Farbe  3x  a.  portoger.  R-Bf.  (leichte

Faltspur)  v.  Dingolfing  n.  München  (AKS),  tiefst  gepr.  Helbig  BPP 96 I b MeF 25,-
1205 10  Pf  Ludwig  Friedensdruck  a.  kl.  Blankoumschlag  m.  EST  30.MÄR.14

WEISMAIN,  Pracht,  Mi.  -.-  € 96 I FDC 25,-
1206 1 M dkl´ockerbraun, ungebr. Luxus, entspr. gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 80 € 104 Ia * 20,-
1207 2 M grauviolett ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120 € 105 I U ** 24,-
1208 2 M grauviolett ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 120 € 105 I U ** 24,-
1209 3 M Ludwig Friedensdruck a. Paketkarte m. ZuF v. Kötzting n. Nürnberg, tiefst

gepr. Helbig BPP, Mi. 200+ € 106 I MiF 40,-
1210 5  M  Friedensdruck  ungezähnt  vom  li.  Rand,  postfr.  Luxus,  FB  Helbig  BPP

„echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  100  € 107 I U ** 20,-
1211 5 M Ludwig ungezähnt v. re.Rand, postfr. Pracht, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

100+ € 107 I U SR ** 20,-
1212 5-20 M Ludwig, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 200 € 107-09 I ** 50,-
1213 5-20  M  Ludwig  einheitl.  im  4er-Bl.  re.o.Ecke,  postfr.  Luxus,  alle  Wte.  tiefst

gepr.  Brettl  BPP,  Mi.  800++  € 107-09 I (4er) ER **/ 160,-
1214 15  Pf  karmin  im  senkr.  3er-Streifen  als  MeF  a.  Orts-R-Bf.  Nürnberg  (AKS),

Pracht 115 A b (3er) MeF / 40,-
1215 1919  Volksstaat-Aufdruck  kpl.  a.  2  Satz-R-Bfn.  v.  Neu-Ulm  n.  Basel  (AKS),

rundgest.  Pracht 116-35 II A MiF 50,-
1216 5-20 M Frühdruck ungebr. Luxus, je tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 140 € 131-33 I A * 28,-
1217 10  M  Frühdruck  im  4er-Bl.  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,  jeder  Wert  tiefst  gepr.

Helbig  BPP,  Mi.  220++  € 132 I A (4er) SR **/ 30,-
1218 20 M Abschiedsausgabe,  senkr.  P.  mit  Zwischensteg,  im Michel  n.  bekannt,

postfr.  Pracht 195 U ZWS **/ 115,-

BAYERN DIENSTMARKEN
1219 3 Pf Friedensdruck, Spitzenwert auf sauberem Briefstück, Mi. 140 € D 12 28,-
1220 3 Pf Friedensdruck, Spitzenwert auf sauberem Briefstück, Mi. 140 € D 12 28,-
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1221 3 Pf Friedensdruck, Spitzenwert auf sauberem Briefstück, Mi. 140 € D 12 28,-
1222 3 Pf Friedensdruck Spitzenwert 10x auf kl. Briefstücken, Mi. 1400 € D 12 (10x) 70,-
1223 30  Pf  Staatswappen,  beste  Papiertype,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.

Helbig  BPP,  Mi.  130  € D 22 w 35,-
1224 15  Pf  Staatswappen,  beste  Papiertype,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.

Helbig  BPP,  Mi.  130  € D 27 w 30,-
1225 15 Pf Staatswappen, beste Papiertype, winzigst falzhell, fast tiefst gepr. Infla

u. Helbig BPP, Mi. 130 € D 27 w 26,-
1226 20 Pf Dienst, Papier w, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Helbig BPP, Mi. 180 € D 28 w 36,-

BAYERN PORTOMARKEN
1227 3 Kr schwarz, vollrandig, ungebr. mit Patina, Mi. 160 € P 1 * 20,-
1228 3 Kr  schwarz,  oben lupen-,  sonst  überrandig,  winzig  punkthell,  entspr.  gepr.

Sem BPP,  schöne Optik!,  Mi.  400  € P 1 80,-
1229 3 Kr schwarz 3x, davon 1x im waagr. Paar als sehr seltene portoger. MeF

der 3. Gewichtsstufe der unfrankierten Lokalkorrespondenz a.
Faltbriefhülle je m. klarem gMR "494" u. beigesetztem Halbkreisstpl.
STADTAMHOF, Empfangsort radiert m. FA Sem BPP "echt, Paar oben
leicht angeschnitten, Marke zweiseits breit gerandet, nicht häufige MeF
der ersten Portomarke!", RR P 1 (3x) MeF / 500,-

1230 3 Kr  schwarz  unentwertet  a.  kl.  Bf.  m.  L2  MÜNCHEN BAHNH.  n.  München,
stärkere  Altersspuren,  dennoch dekorative  Erscheinung! P 1 EF 100,-

1231 3 Kr schwarz v. großen Unnterrand, vollrandig Luxus m. vollem Orig´gummi P 1 UR ** 100,-
1232 1 KR schwarz im 4er-Bl. (re. vorgetrennt), li.u. Marke m. Wz. Y, Rest Wz. X,

ungebr. Luxus m. einwandfreiem KB Sem BPP, Mi. -.- € P 2 X/Y (4er) */ 30,-
1233 1 Kr schwarz in beiden Wz. je im waagr. Paar m. PF "Bom", je ungebr. Luxus,

Mi. 300++ € P 2 X+Y I w.P. */ 60,-
1234 3  Kr  schwarz  m.  gutem  Wz.,  zentr.  rundgest.  Pracht,  doppelt  fast  tief  gepr.

Pfenninger, neuer KB Sem BPP "echt, li.o. Ecke hinterlegt", seltene Marke mit
schöner Gesamterscheinung!, Mi. 2000 € P3 Y 200,-

1235 5  Pf  Staatswappen  im  waagr.  Paar,  li.  Marke  li.o.  Eckbug  m.  PF  III,  zentr.
rundgest.  Luxus  SCHONGAU;  je  tiefst  gepr.  Helbig  BPP,  Mi.  -.-  € P 5 w.P. III / 30,-

1236 5 Pf Staatswappen im waagr. 4er-Bl. a. Luxus-Bfstck. MÜNCHEN, Mi. 500+ € P 8 (4er) / 100,-
1237 5  Pf  Staatswappen  senkr.  Paar  m.  10  Pf  a.  dekorativer,  blauer  Post-

Zustellungsurkunde,  je  zentr.  rundgest.  Luxus  STRAUBING,  Mi.  400+  €P 8 s.P., P 9 MiF / 100,-
1238 5 Pf Staatswappen im waagr. Paar m. 10 Pf (stumpfer Eckzahn) a. portoger.

kpl.,  sehr  dekorativer  Zustellungsurkunde  VILSHOFEN  m.  Befund  Schmitt
BPP,  Mi.  400+  € P 8 w.P., P 9 MiF / 100,-

1239 10  Pf  Staatswappen  im  waagr.  Paar  a.  Vorderseite  einer  Post-
Zustellungsurkunde  m.  K1  MEMMINGEN,  re.  Marke  m.  Aufdruckfehler
"Empfänper",  doppelt  gepr.  Schmitt  BPP,  völlig  unterbewertet,  kaum  einmal
angeboten,  zumal  auf  Ganzstück!  RR P 9 w.P. II / / 150,-

1240 5 Pf Staatswappen kl. Zähnungslöcher in 2 waagr. Paaren m. Unterrandteilen
a.  Pracht-Bfstck.  m.  KB  Sem  BPP  "echt,  2  Marken  Idealzähnung,  2
Bedarfszähnung",  Mi.  500++  € P 11 A x w.P. (2x) / 100,-

BAYERN PORTOFREIHEITSMARKEN
1241 1920 B-Lochung 15 Pf im 4er-Bl., zentr. rundgest. Pracht, obere Marken etw.

erh. (winzigste Mgl.), untere tiefst gepr. Pfenninger, Luxus, Mi. 680++ € PF 18 (4er) / 100,-
1242 1920 B-Lochung 20 Pf im senkr. 3er-Streifen a. Luxus-Bfstck., alle tiefst gepr.

Pfenninger, Mi. 510++ € PF 19 (3) / 100,-
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BAYERN ZUSAMMENDRUCKE
1243 10+10  Pf  Luitpold,  senkr.  Einheit  vom  UR  mit  5x  ZusDr.,  postfr.  Luxus,  Mi.

250++  € K 2 III (5er) **/ 50,-

BAYERN TELEGRAFENMARKEN
1244 20 M gold,  seltenste Telegrafenmarke mit  undeutlichem Stpl.  u.  Lochung m.

Bemerkung P.  Sem "Marke echt,  nicht  prüfbar",  Mi.  1800 € T 25 50,-

BAYERN GANZSACHEN
1245 3  Pf  Drucksache  Überdruck  a.  2  Pf  Urkarte,  *,  rs.  m.  seltenem  privaten

Zudruck  Münchner  Studiengenossen...,  I-II PZD 4/06 Gebot
1246 1912  Flugpostkarte,  Alpenkette/Frauenkirche,  rs.  m.  SST  entwertet  u.  m.

Bleistiftadresse,  Pracht,  Mi.  175  € SFP 1/02 35,-

BAYERN PRIVATGANZSACHEN
1247 1898  MÜNCHEN  /  II.KRAFT  &  ARBEITSMASCHINENAUSSTELLUNG  offiz.

Künstler-PK  m.  SST Frech PP 15C 02/04 40,-
1248 1906 München/X.V. D. Bundesschiessen 23.7. SST v. Letzttag a. Privat-GA

Frech PP 15 C 118/04 20,-

BAYERN TELEFONBILETT
1249 50  Pf  schwarz  o.Wz.  v.  li.Rand,  starke  Büge/Knicke,  unten  unregelm.  gez.,

sonst  Pracht,  Mi.  250  € TB 16 (*) 25,-
1250 1 M schwarz, ungebr. Luxus o.G., frische Erhaltung TB 17 (*) 75,-

BAYERN AUTOGRAPHEN
1251 1906  SCHULTZE,  Dr.  Ernst  Wilhelm  (1837-1910)  Romanautor  (Pseudonym

Ernst  Golnow),  Eigenhändig  beschriebene  Bayern-GSK  ab  Bad  Steben  Gebot

BAYERN STEMPEL
1252 GROSSHESELOHE,  seltener  Halbkreisstpl.  sauber  a.  kpl.  Faltbf.  v.  1866  n.

München,  Luxus  20,-
1253 BAHNHOF  MÜNCHEN,  roter  Stpl.  ideal  zentr.  a.  3  Kr  karmin  re.o.Ecke,

berührt,  sonst  gute  Erhaltung 15 ER 20,-

BRAUNSCHWEIG
1254 1 Sgr Freimarke in 3 versch. Farben, dabei 6a mit seltenem Wz. Y Mundstück

n. links, 6b, sowie 6c mit Altprüfungen W.Engel u. Pfenninger, Luxus, Mi. -.- € 6 a-c 60,-
1255 2 Sgr schwarz a. blau in 2 versch. Farbtönen, je vollrandig Luxus 7 (2) 30,-
1256 2 Sgr  schwarz  a.  blau  a.  Kartonpapier,  vollrandig  Pracht  m.  zentr.  Stpl.,  tief

gepr.  W.Engel  BPP,  Mi.  650  € 7 a y 130,-
1257 2  Sgr  schwarz  a.  blau  a.  kpl.  Faltbrief  v.  Braunschweig  über  Nordheim  n.

Duderstadt  (AKS),  Pracht,  Mi.  220  € 7 a EF 44,-
1258 4/4 Ggr schwarz a. graubraun im waagr. 6er-Bl. allseits vollrandig, li.o. Marke

m. kl. verklebten Einschnitt, li.u.Marke sogar postfr.! Mit entspr. Befund LAnge
BPP, seltene Einheit, Mi. 600+ € 9 a (6er) **/*/ 90,-

1259 4/4  Ggr  schwarz  a.  graubraun  a.  dünnem  Papier  im  ungebr.  4er-Bl.  (Falz
entfernt,  wie  postfr.  wirkend),  re.  teils  lupen-,  sonst  vollrandig  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Lange  BPP,  RR,  Mi.  -.-  € 9 a x (4er) */ 350,-

1260 1/2  Gr  schwarz  a.  graugrün,  vollrandiges  großes  Pracht-Bfstck.  m.
Fremdentwertung  "74",  Mi.  500+  € 10 100,-

1261 1/2  Sgr  schwarz  a.  graugrün,  vollrandig  Luxus  m.  zentr.  K2
BRAUNSCHWEIG,  tiefst  gepr.  Thier,  HK  u.  Richter,  Mi.  500  € 10 A 100,-

1262 1/2  Sgr  schwarz  a.  graugrün,  vollrandig  Pracht  m.  zentr.  Nummernstpl.,  Mi.
500  € 10 A 75,-
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1263 1/2 Gr schwarz a. graugrün a. dünnem Papier im postfr. 6er-Bl., postfr. Luxus,
seltene  Einheit  m.  markanter  Abart  "zerbrochene  Krone"  m.  einwandfreiem
KB  Lange  BPP,  Mi.  600++  € 10 A x (6er) F **/ 150,-

1264 1 Sgr schwarz a. lebh´graugelb a. Luxus-Bfstck., gepr. H.Krause 11 A 20,-
1265 1 Sgr schwarz a. graugelb m. Versuchsdurchstich 16 m. blauem Nr.-Stpl.

"6", vollständiger Durchstich u. frische Farbe, sign. Thier, Attest APS
N.Y., sowie einwandfreies FA Brettl BPP "seltene Marke", Mi. 2000 € 11 B 500,-

1266 3 Sgr rosa m. zentr.  Nummernstpl.  "8",  vollrandig Luxus, tiefst  gepr.  Richter,
Mi.  280 € 12 A a 56,-

1267 3 Sgr karmin, ungebr. Luxus m. FA Lange BPP "echt, voll- bis sehr
breitrandig geschnitten, v. li. Bogenrand, punkthelle Stellen, sonst
einwandfrei in frischer Farbe, sehr seltene Marke ex Slg. Anderegg,
sign. Hunziker u. Lange", RR, Mi. -.- € 12 A b * 1000,-

1268 1 Sgr gelbocker m. zentr. K2, Pracht, Mi. 180 € 14 A 36,-
1269 1 Sgr gelbocker durchstochen im waagr. Paar m. zentr. "9.", Luxusstück!, Mi.

600 € 14 A w.P. / 120,-
1270 2 Sgr schwarz a. dkl´blau durchstochen v. Oberrand a. Kartonpapier m. zentr.

"8", Pracht, doppelt tief gepr. W.Engel BPP, RR, Mi. 1000+ € 15 A y OR 250,-
1271 1 Gr karminrot im fast kpl. Bogen zu 109 Marken (oben fehlen einige Werte,

teils  angetrennt)  m.  kpl.  Orig´gummi,  dieser  auf  beiden  Seiten  aufgebracht,
also  vorder-  u.  rückseitig  gummiert,  in  dieser  Form  seltene  Abart!,  Mi.  -.-  € 18 (109x) F ** 350,-

1272 1  Gr  karminrot  im  kpl.  120er  Orig´bogen  (winzig  angetrennt)  m.  kpl.
Orig´gummi, auf dünnem, durchschlagenden Papier m. einwandfreiem Attest
BPSB,  bei  dieser  Marke  bisher  nicht  bekannt!  Großes  Schaustück  f.d.
Ausstellungs-Slg.!,  Mi.  -.-  € 18 (120er) ** 350,-

1273 2 Gr blau, guter Durchstich, rundgest. Pracht, Mi. 160 € 19 32,-
1274 2  u.  3  Gr  Wappen,  zentr.  rundgest.  Luxus  bzw.  Luxus-Bfstck.,  je  tiefst  bzw.

tief  gepr.  Engel  BPP,  Mi.  360  € 19+20 / 72,-
1275 3  Gr  orangebraun  a.  Luxus-Bfstck.  m.  idealem zentr.  K2  BRAUNSCHWEIG

20.DEC.1867,  Traumoptik!,  Mi.  200+  € 20 50,-

BREMEN
1276 5 Sgr gelbgrün, guter Durchstich m. Ra2 entwertet, Mi. 250 € 9 a 50,-

HAMBURG
1277 1 1/4  S  hellviolettbraun,  vollrandig  Luxus  als  postfr.  8a  tiefst  gepr.  Köhler  u.

Engel  BPP,  sowie  neuem  Kurzbef.  Lange  BPP  über  eine  einwandfreie
ungebr.  Neudruckmarke  m.  Wz.  (Feldmerkmal  1),  R 8 a ND **/* 50,-

HAMBURG STEMPEL
1278 HAMBURG, seltener Maschinenstpl. (Feuser Nr. 416) perfekt a. Luxus-Bfstck.

NDP  1/4  Gr  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  "Briefstück  von  vollendeter
Schönheit" NDP 1a 100,-

HAMBURG NEUDRUCKE
1279 1 1/4 S hellgraun im 4er-Bl. o. Wz., postfr. Luxus, Mi. -.- € 12 ND (4er) **/ 25,-
1280 1 1/4 S hellrotbraun im ungez. 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. -.- € 12 ND U (4er) **/ 25,-
1281 1 1/4 S hellrotbraun im ungez. 4er-Bl. v. re. Rand o. Wz., 1 Wert m. Falz, Rest

postfr. Luxus, Mi. -.- € 12 ND U (4er) SR **/*/ 25,-
1282 1  1/4  S  malve/bräunlich  im  kpl.  ungezähnten  postfr.  96er-Bogen  (kl.

Randmgl.),  seltenes  Glanzstück  f.d.  große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 12 U ND (96x) ** 150,-
1283 1  1/4  S  dkl´violett/bräunlich  im  kpl.  ungezähnten  postfr.  96er-Bogen  (kl.

Randmgl.),  m.  Expertise  Lange  BPP  (Ohrt  633),  seltenes  Glanzstück  f.d.
große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 12 U ND (96x) ** 150,-
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1284 2 1/2 S dkl´grün im postfr. 96er-Bogen (oben fehlen teils die Ränder), bei den
7  li.u.Paaren  ist  die  Zähnungsmaschine  vertikal  fast  gänzlich  ausgefallen,
interessante  Abart  in  großer  Einheit!,  Mi.  -.-  € 14 ND (96x) ** 50,-

1285 2 1/2 S dkl´grün im postfr. 96er-Bogen (li.o. Eckrandfeld fehlt), gute Erhaltung!
Dekoratives Schaustück!, Mi. -.- € 14 ND (96x) ** 50,-

1286 2 1/2 S dkl´blaugrün im kpl. postfr. 96er-Bogen (etwas gestützt, oben fehlen 2
Randfelder), seltenes Glanzstück f.d. große Slg.!, Mi. -.- € 14 ND (96x) ** 50,-

1287 2 1/2 S grün a. grau im ungezähnten 4er-Bl.,  postfr.  Luxus m. dem üblichen
streifigen Gummi, Mi. -.-  € 14 ND U (4er) **/ 25,-

1288 2  1/2  S  dkl´grün  im  kpl.  ungezähnten  postfr.  96er-Bogen  (kl.  Randmgl.)  m.
Expertise Lange BPP (Ohrt 634), seltenes Glanzstück f.d. große Slg.!, Mi. -.-
€ 14 U ND (96x) ** 150,-

1289 2  1/2  S  grauolivgrün  im  kpl.  ungezähnten  postfr.  96er-Bogen  (Falz  im
Oberrand),  seltenes  Glanzstück  f.d.  große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 14 U ND (96x) ** 150,-

1290 2  1/2  S  hellgrün  im  kpl.  ungezähnten  postfr.  96er-Bogen  (kl.  Randmgl.,  1x
falzgestützt),  seltenes  Glanzstück  f.d.  große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 14 U ND (96x) ** 100,-

1291 2  1/2  S  olivgrün  im  kpl.  ungezähnten  postfr.  96er-Bogen  (kl.  Randmgl.),
seltenes  Glanzstück  f.d.  große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 14 U ND (96x) ** 100,-

1292 2  1/2  S  hellolivgrün/bräunlich  im  kpl.  ungezähnten  postfr.  96er-Bogen  (kl.
Randmgl.),  seltenes  Glanzstück  f.d.  große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 14 U ND (96x) ** 100,-

HANNOVER
1293 1850-1851  Freimarken  inkl.  b-Farben,  alle  7  Wte.  vollrandig  Luxus,  meist

zentr.  gestpl.!,  Mi.  440  € 1-5 a+b 88,-
1294 1 Ggr u. 1/10 Th im senkr. Paar li.o.Ecke als sehr seltene

Probezeichnung in Tusche auf sämischen, sehr dünnem Papier zur
Vorbereitung der 2. Ausgabe m. ausführlichem einwandfreien FA BPSB,
dekoratives Schaustück f.d. große Slg.! 2, 5 P /(*) 500,-

1295 1/30 Th schwarz a. lachsfarben (gepr.  J.Brun) bzw. himbeerrot,  je vollrandig
ungebr. Luxus, Mi.  1000 € 3 a+b * 200,-

1296 1/15  Th  schwarz  a.  graublau,  vollrandig,  diagonaler  Gummibug,  ungebr.
Pracht,  Mi.  750  € 4 * 100,-

1297 1/10  Th  schwarz  a.  dkl´gelb,  vollrandig,  stärkerer  diagonaler  Gummibug,
ungebr.  Pracht,  Mi.  900  € 5 * 90,-

1298 3  Pf  helllilakarmin,  Netzaufdruck  grauschwarz,  vollrandig  ungebr.  Pracht  m.
Papieranhaftungen,  Mi.  600  € 8 b * 90,-

1299 1/15 Th schwarz a. grauultramarin, vollrandig ungebr. Luxus, Mi. 300 € 11 * 60,-
1300 1/10  Th  schwarz  a.  orangegelb  m.  seltenem  PF  "Einhorn  gebrochen",

vollrandig  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Berger  BPP,  Mi.  250  € 12 III 50,-
1301 3 Gr gelborange, vollrandig Luxus m. K2 BUNDE, gepr. Gebr. Senf, Mi. 85+ € 16 a 20,-
1302 10 Gr grün m. seltenem PF "Kratzer im Backenbart", vollrandig postfr. Luxus

m. einwandfreiem FA Berger BPP, Ausnahmequalität!, Mi. 900 € 18 IV ** 270,-
1303 3 Pf dkl´olivgrün im dekorativem 40er-Bogenteil vom Unterrand, somit

m. den RZ 9-12 li. u. re., sowie 1863 unten, Bogenteil teils angetrennt,
teils gestützt, ca. die Hälfte der Werte sogar noch postfr. Luxus m.
Orig´gummierung! Imposantes Schaustück f.d. gr. Slg.! 21 x (40er) **/*/ 1000,-

1304 1/2 Gr schwarz, weiße Gummierung, ungebr Luxus mehrfach gepr, Mi. 300 € 22 y * 60,-

HANNOVER GANZSACHEN
1305 3 Gr braun GAU im kleinen Format m. 2,5mm-Lücke nach COUVERT v.

MÜNDEN (K2) n. Neuenkirchen b. Bramsche (AKS) m. einwandfreiem FA
BPSB "Ganzsachenrarität", Mi. -.- € U 10 I 500,-
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1306 4 S grün GAU v.  Hamburg (K2) n.  Brüssel  (AKS) m. seltenem Fehldruck rs.
auf der Seitenklappe "BCHILLING" m. einwandfreiem Befund Engel BPP, ex
Lange-GA-Slg.!, Mi. -.- € U 10 F 400,-

HANNOVER STEMPEL
1307 BOHMTE besserer blauer K2 a. Luxus-Bfstck., einwandfr. KB Berger BPP 2 a 25,-
1308 "DORUM",  blauer  L1  als  selt.  Vorausentwertung  a.  breitrandiger  1  Ggr  a.

doppelt  verwendetem  GAU  n.  Stade,  außergewöhnlich!,  Mi.  -.-  € 9, U 1 A 250,-
1309 WITTINGEN, besserer blauer K2 2x a. Faltbriefhülle n. Celle, Pracht 14 25,-
1310 EINBECK, seltener kleiner K1 (ähnlich eines Fingerhutstpl.)  in blau 2x a.  Bf.

m.  2x  1  Gr  karmin  je  zentr.  abgeschlagen  und  dekorativ  zueinander
kopfstehend  geklebte  Marken  a.  Faltbriefhülle  n.  Northeim  (AKS),  Stpl.  so
nicht  gelistet!,  Mi.  -.-  € 14 a MeF 100,-

HANNOVER NEUDRUCKE
1311 3  Gr  hellbraun  als  privater  Neudruck  im  kpl.  20er-Bogen  (mehrfach

angetrennt),  teils  leichte  Gummibeeinträchigungen,  postfr.  Pracht,  sehr
dekorative  Ergänzung  f.d.  große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 25 y ND (20er) ** 100,-

HELGOLAND
1312 1/4 S Victoria, a-Farbe, o.G., Pracht, entspr. gepr. Lemberger BPP, Mi. 240 € 8 a (*) 40,-
1313 1 1/2 P/10 Pf stumpfgrün/trüblilakarmin m. vollem Orig´gummi, doppelt

tiefst gepr. Lemberger BPP u. ausführliches FA Jens Müller "echt,
farbfrisch, lediglich Alterspatina, sowie kl. gummifreie Stelle...,
außerordentlich selten und im Katalog hoffnungslos unterbewertet", RR 14 b **/* 1000,-

HELGOLAND GANZSACHEN
1314 1880 HELGOLAND 5 Pf. Streifband m. Rundstpl. n. Berlin S 2 40,-

LÜBECK
1315 2 S Wappen im waagr. Paar (Feld 95+96) m. sehr seltenem Fehldruck "ZWEI

EIN HALB", vollrandig ungebr. Pracht, mhrfach geprüft!, R, Mi. 1340+ € 3/3F */ 335,-
1316 1  1/4  S  rötl´braun  im  waagr.  6er-Bl.  mit  nahezu  vollständigem  Orig´gummi

tiefst  gepr.  u.  m.  einwandfreiem  FA  Georg  Bühler,  imposante  Einheit! 13 a (6er) **/*/ 200,-

MECKLENBURG SCHWERIN
1317 2/4 S lebh´bräunl´rot als ZuF a. 1 1/2 S GAU als Barzahlungsbf. v. PLAU

(K2) n. Rostock m. einwandfreiem(oben unbedeutender Einriss) Attest
BPSB "ungewöhnliche Frankatur" 5 a, U 6 500,-

MECKLENBURG SCHWERIN STEMPEL
1318 BRAHLSTORF, blauer K2 zentr. a. 2 Gr NDP, Grobe 400.-!!! Pracht NDP 17 50,-
1319 "ZACHUN" seltener  L1  (Grobe LP)  a.  3  S GAU m.  BP Hagenow-Rpstock  n.

Vogtshagen bei  Dassow m.  einwandfreiem Attest  BPSB "Stempelseltenheit" U 3 B 400,-

NDP
1320 1/3  Gr  u.  1  Gr  Freimarken  als  ungewöhnliche  MiF  a.  kl.  Damenbrief  (2  kl.

Stellen  ausgebessert)  m.  nachverwend.  SH-K1  LÜTJENBURG  n.  Fonsing/
DK. Der seltene Bf. trägt vs. Ra2 "Unzureichend frankirt" u. Taxvermerke, rs.
interess. Transitstpl. (u.a. dänischer "53") u. AKS m. Befund Flemming BPP 2, 4 MiF 250,-

1321 2, 3 u. 7 Kr Ziffer als schönes 3-Farben-Pracht-Bfstck. Ffm. 8, 21, 22 25,-
1322 7 Kr blau, ungezähnt, vollrandig zentr. rundgest. Luxus GIESSEN, Mi. 850 € 10 U 170,-
1323 18  Kr  olivbraun,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  NIERSTEIN,  tief  gepr.  Engel

BPP,  Mi.  80  € 11 20,-
1324 1/4, 1/2, 1 u. 5 Gr. Ziffer a. schönem 4-Farben-Bfstck. STOLP, sign. G.F. 13, 15, 16, 18 25,-
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1325 1/3 Gr grün a. Schleife f. Ortsdrucksache Berlin 31.12. (blauer K2), rs. AKS 1/
1, schöner Letzttags-Bf.! 14 EF 100,-

1326 2 Gr hellgraublau a. Vordruck-Postinsuationsdokument (nicht mehr ganz kpl.)
v. GR:KEULA (K2) n. Gotha (AKS) 17 EF 20,-

1327 2 Kr orange, postfr. Luxus, Mi. 120 € 20 ** 30,-
1328 2 Kr orange, postfr. Pracht, Mi. 120 € 20 ** 24,-
1329 3 Kr karmin, portoger. EF a. kpl. Faltrechnung m. Letzttagsstpl. Frankfurt 31/

12/71 n. Arnstein, Pracht 21 EF 100,-
1330 18 Kr olivbraun gezähnt in guter Erhaltung m. 2x 3 Kr (1x über 9 Kr

Ganzsachen-Wertstpl. überklebt) v. Schlitz (K1) n. Vacha, hds. "Anbei 1
Paket per Adresse", Wurst-Stpl. "Auslagen", selt. portoger. NN-Bf. m.
Vermerk "Portvorlag/erhalten 52 f 12 K F.Weiß", vom Adressaten wurden
"fro 52 fl 36Xr" abverlangt. In Vacha kam der Bf. zum Weiterversand n.
Croev (rs. AKS) u. zurück (nicht abgefordert) m. Umrechnungsgebühren
"394 4/12 Groschen", trotz der Beförderungs- u. Altersspuren äußerst
dekor. Stück für die große Slg., tiefst gepr. Georg Bühler. Fehlt in jeder
Slg.!, Mi. 7500++ € 23 MiF 2000,-

NDP GANZSACHEN
1331 3 Kr rosa Aufbrauchausgabe (senkr. gefaltet) a. Preußen 2 Kr v. Ffm. 8/8/71

(K1) n. Marburg (K1-AKS) U 44 30,-

NDP STEMPEL
1332 SOLINGEN, je Hufeisenstpl. auf 5 Gr und 1/3 Gr., rundgest. Luxus, 5 Gr tiefst

gepr. Flemming BPP 5, 14 Gebot
1333 1869-1870 zentr. Stpl. von Plauen, Dresden, Thum (auf Bfstck.), Pracht 14, 15, 18 / Gebot
1334 KIEL,  seltene  Entwertung  mit  dem  bekannten  Wurststpl.  2x  ideal  a.  Pracht-

Bfstck.  m.  2x  1/2  Gr  orange 15 (2) Gebot

NDP ELSASS LOTHRINGEN
1335 1  C  dkl´grauoliv  im  4er-Bl.,  ungebr.  Pracht  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB,

seltene  Einheit!,  Mi.  750  € 1 I c (4er) */ 100,-
1336 5  C  hellgelbl´grün,  Spitzen  n.  unten  a.  Pracht-Bfstck.  m.  zentr.  K1

NIEDERBRONN,  Mi.  600+  € 4 II 120,-

PREUSSEN
1337 1/2 Sgr orange a. weiß, 10 geprüfte Exemplare, 6 minimal erh. (obere Reihe)

bzw. tiefst (untere Reihe) gepr. Brettl BPP, Mi. 700 € 1 (10x) 70,-
1338 1 Sgr schwarz a. rosa, vollrandig Pracht a. kpl. Faltbf. v. "258" Coeln (seltener

Vorphila-K2 m. Uhrzeit) n. Wattenscheid, Pracht 2 EF 25,-
1339 2  Sgr  schwarz  a.  blau  vollrandig  Pracht  als  EF  a.  kpl.  Briefumschlag

(unsauber geöffnet) v. "359" Düsseldorf (Ra2) n. Traben (Ausg.-AKS), Pracht 3 EF 15,-
1340 1  Sgr  schwarz  a.  gelb  vollrandig  Luxus  a.  P.D.-Auslandsbf.  v.  "1"  AACHEN

(K2)  n.  Gand/Belgien  (AKS),  tiefst  gepr.  Brettl  BPP 4 a EF 200,-
1341 1 Sgr rosa waagr. Paar a. Pracht-Bfstck. "453", Mi. 120+ € 6 a w.P / 30,-
1342 2 Sgr  himmelblau  li.Randstück  unten winzig  berührt,  sonst  vollrandig  Pracht

als  EF  a.  kpl.  Faltbriefhülle  v.  "258"  Coeln  (K2)  n.  Traben  (Ausg.-AKS),
Pracht,  Mi.  400  € 7 b EF 60,-

1343 3  Sgr  gelborange,  re.  Randstück  (7mm)  mit  zentr.  NS  1407  (Solingen),  KB
Wasels  BPP  (2018)  "echt,  leichte  Mängel,  dünne  Stellen" 8 a 20,-

1344 2  Sgr  blau,  dünnes  Pap.,  Ra2  SALZWE(DEL),  Luxus  m.  einwandfreiem  KB
Wasels  BPP  (07/2022),  Mi.  250  € 11 a x 50,-

1345 2  Sgr  preußischblau  a.  kl.  gesiegeltem  Briefumschlag  (etwas  fleckig)  v.
Breslau  (K2)  n.  Lüben  (Ausg.-AKS),  tief  gepr.  Flemming  BPP,  Mi.  150  € 17 b EF 30,-
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1346 3 Pf rotviolett, zentr. rundgest. Pracht, doppelt tiefst gepr. Flemming BPP, R,
Mi. 350 € 19 b 85,-

1347 3 Pf mittelbraunlila a. Pracht-Bfstck. m. T&T-K1 EISENACH, gepr. Meier BPP
u.  m.  Befund  Flemming  BPP  "echt,  etwas  grober  Handleistendurchstich,
farbschön  m.  falscher  Monatseinstellung",  Dekorativ!,  Mi.  350+  € 19 b 70,-

1348 1867 Kreuzer-Ausgabe kpl., zentr. rundgest. Pracht, Mi. 320 € 22-26 50,-
1349 6 Kr  mittelblau im senkr.  Paar  m.  2x zentr  T&T-K1 WIESBADEN, je  doppelt

tief  gepr.  Kastaun,  schöne,  seltene Einheit!,  Mi.  1100+ € 25 b s.P / 220,-
1350 6 Kr hellpreußischblau als selt. portoger. MeF a. schönem Prachtbf. v.

Ffm (Ra3) m. rotem "P.D." u. Grenzübergangsstpl. n. Epernay (AKS),
selt. Beleg m. einwandfr. FA BPSB, dekoratives Schaustück!, Mi. 2900 € 25 b MeF 750,-

PREUSSEN GANZSACHEN
1351 5 Sgr violett, GAA a. Luxus-Bfstck. m. idealem Ra2 SCHÖNLANKE, Mi. 400 € GAA 5 100,-
1352 6 Sgr hellgelbgrün m. Wertstpl. 1, *, I, in dieser Qualität kaum einmal

angeboten!, Mi. 2350 € U 6 A/1 500,-
1353 1 Sgr  rosa versiegelter  GAU m.  GAA 2 Sgr  grünl´blau viereckig  geschnitten

als  ZuF  v.  Greifenhagen  (K2)  n.  Erfurt  an  Gräfin  Mathilde  Herzberg
Hochwohlgeboren zu Erfurt, vs. stärkere Leimflecke um die Frankatur m. FA
BPSB "ein seltener Brief", Mi. 1500+ € U11I, GAA 9 150,-

1354 1 Sgr Wappen-GAU m. sehr seltenem Blinddruck ohne Farbauftrag,
ungebr. Pracht, tiefst gepr. Star(auschek) u. Flemming BPP, sowie
einwandfreies Attest Richter "vermutlich Unikat", RR, Mi. -.- € U 20 A F 500,-

1355 6 Pf Wappen-GAU m. sehr seltenem Doppeldruck (1x Blinddruck),
ungebr. Pracht, tiefst gepr. Star(auschek), Brettl u. Flemming BPP,
sowie einwandfreies Attest Richter "vermutlich Unikat", RR, Mi. -.- € U 30 DD 500,-

PREUSSEN VORPHILATELIE
1356 1851 RHAUNEN (Fingerhutstpl. Datum 5/4 im Stpl. hds. korrigiert u. hds. "aus

dem Briefkasten" a. Kab-Brf. n. Bernkastel, Feuser 2933-1  30,-

PREUSSEN STEMPEL
1357 HERRSTEIN (R2) a. Kab-Dinestsachenhülle n. Birkenfeld, Preuß. Postanstalt

/ Gebiet Oldenburg  25,-
1358 1852  TREUENBRIETZEN  (Fingerhutstpl.)  a.  portofreier  Justizsache  n.

Oranienburg;  Innen  Krone/Posthorn-Rußstpl.  20,-
1359 "BERLIN HAMBURGER BHNBF", seltener Ra3 klar a.Orts-Bf. m. 1 Sgr 10 a EF 75,-
1360 "(Fran)co Stadtbrf.", seltener Ra1 a. Pracht-Bfstck. 4 Pf 14 50,-
1361 LANDSBERG,  Ra2  zentr.  2x  a.  1  Sgr  GAU  m.  ZuF  1  Sgr.  im  waagr.  Paar,

dekorativ! GAU, 10 w.P. / Gebot

PREUSSEN NEUDRUCKE
1362 1/2 Sgr rötl´orange im 16er-Bl. li.u.Ecke m. 26mm breiten Rändern und

Reihenzählern 12-15, obere Reihe mit den seltenen PF´s "enger" und
"weiter" Abstand, postfr. Luxus (Falze nur im Rand) m. einwandfreiem
FA Brettl BPP! Imposante Einheit, zumal m. beiden PF´s! 1 ND II (16er) ER PF I+II **/ 500,-

SACHSEN
1363 3  Pf  saftiggrün,  1.  Auflage  li.u.Ecke  (3mm/5mm  Ramd!!!)  m.  Befund

Rismondo  BPP  "echt,  oben  Randlinienschnitt,  re.  Aufklebefalte,  sonst
tadellos,  seltenes  Eckrandstück",  RR,  Mi.  -.-  € 2 I a ER 250,-

1364 1/2  Ngr  König  Johann  I,  schönes  Speziallot  mit  50  meist  ausgesuchten
Stücken,  viele  Briefstücke  u.a.  auch  2  Ngr.-Frankatur,  viele  vollrandige
Stücke,  viele  zentr.  Nummernstpl.! 8 (50x) / 50,-
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1365 1 Ngr schwarz a. hellgraurot im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi postfr.
Luxus m. sogen. Schmitzdruck (wie Doppeldruck wirkend) m.
einwandfreiem Attest BPSB! Lt. Michel erfordern 4er-Bl. z.T. deutliche
Aufschläge!!! 9 I (4er) **/ 500,-

1366 1  Ngr  König  Johann  I,  schönes  Speziallot  mit  50  meist  ausgesuchten
Stücken,  viele  Briefstücke,  viele  vollrandige  Stücke,  Nummernstpl.,  Farben/
Typen! 9 (50x) / 50,-

1367 5 Ngr ziegelrot a. Luxus-Bfstck. LEIPZIG (K2), tiefst gepr. Pröschold BPP, Mi.
80+ € 12 a 20,-

1368 5 Ngr ziegelrot im waagr. 8er-Bl. m. vollem Orig´gummi, vollrandig
postfr. Luxus m. einwandfreiem FA Rismondo BPP "das linke senkr.
Paar hat starken Schmitzdruck...", Mi. f. 2 waagr. 4er-Streifen schon
3600€, lt. Michel Preise für 4er-Bl. z.T. deutliche Aufschläge!!! 12 a (8er) **/ 1000,-

1369 5  Ngr  karminrosa  a.  glasigem  Papier  im  waagr.  Paar,  vollrandig  ungebr.
Pracht,  Mi.  ~1000  € 12 c w.P. */ 200,-

1370 3 Pf grün m. zentr. Ra2 LEIPZIG, tiefst gepr. Rismondo BPP 14 a Gebot
1371 1/2 Ngr ockergelb im ungebr. 4er-Bl. (oben leicht angetrennt, oben leicht

oxydiert, Falzreste, 1 untere Marke sogar postfr.!), doppelt tiefst gepr.
Pröschold BPP u. ausführliches FA Rismondo BPP "echt, als 4er-Bl.
seltene Einheit", Mi. ~5000 € 15 db (4er) **/*/ 1000,-

SACHSEN STEMPEL
1372 1865  Dresden/25.  Juli  Sänger-Fest-Platz,  SST  a.  Schmuck-Kuvert  d.

Sängerbundes,  Letzttagabschläge  des  zweitältesten  dt.  Sonderstpls.  200,-
1373 "195"  seltener  Nummernstpl.  Lohmen  a.  NDP  2  Gr  Luxus-Bfstck.,  große

Stempelrarität,  zumal  auf  NDP,  Feuser  +200.-! NDP 4 50,-

SCHLESWIG HOLSTEIN
1374 4  S  braunocker  im  waagr.  8er-Bl.  v.  re.Rand  mit  vollem  Orig´gummi

einwandfrei postfr., in der Mitte unten leicht angetrennt, somit 2 einwandfreie
4er-Bl.  enthalten  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  "ein  frischer  Block",
imposantes  Schaustück!,  Mi.  2000+  € 25 (8er) **/ 400,-

SCHLESWIG HOLSTEIN STEMPEL
1375 "206" (Elmshorn-Itzehoe) zentr. dän. Nummernstpl. a. 1 1/4 S 6 20,-

THURN UND TAXIS
1376 1  Kr  schwarz  a.  olivgrau  im  waagr.  Paar  v.  li.Rand,  überrandig  Luxus  (4

Nachbarmarken  sichtbar) 7 a w.P. SR / 25,-
1377 9 Kr Ziffer, li. Rand (10mm) a. Pracht-Bfstck., Taxisschnitt oben berührt, sonst

überrandig!, gepr. Sem BPP 10 SR 25,-
1378 1  Sgr  Ziffer,  li.  Rand  (10mm),  Taxisschnitt  unten  berührt,  sonst  überrandig!,

gepr.  Sem  BPP 11 a SR 25,-
1379 1  Sgr  Ziffer,  li.  Rand  (12mm!!!),  KB  Sem  BPP  "Taxisschnitt,  leichte  Mgl.

(Schürfungen  im  Rand)" 15 SR 25,-
1380 1 Kr grün a. Orts-Faltbriefhülle "220" FRANKFURT (K1) 20 EF 20,-
1381 3 Kr  Ziffer  a.  kl.  Briefumschlag  v.  "215"  Wiesbaden (K1)  über  Mainz  (K1)  n.

Freinsheim (Halbkreis-AKS) 21 EF 25,-
1382 3  Kr  Ziffer,  re.  Rand  (11mm!!!),  KB  Sem  BPP  "Taxisschnitt,  leichte  Mgl.

(Knitter)",  R 21 SR 25,-
1383 9 Kr orangegelb, oben berührt, sonst voll- bis überrandig a. kpl. Faltbriefhülle

v. "134" Mainz (K1) n. Frankenberg, Pracht, Mi. 250 € 23 II EF 40,-
1384 3 Sgr ockerbraun v. Oberrand (hier Falz), Marke allseits überrandig, Luxus 31 OR **/ 30,-
1385 9 Kr braun a. Bf. v.  Mainz n. Essen a.d. Ruhr, gepr. Tust BPP 34 EF 20,-
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1386 1/4  Sgr  schwarz  6er-Bl.  re.u.Ecke  (kl.  Randmgl.),  1  Marke  Nadelloch,  sonst
postfr.  Pracht  m.  vollem Orig´gummi 35 (6er) ER **/ 50,-

1387 3 Kr  lilarot  waagr.  Paar  v.  li.Rand,  postfr.  Pracht,  gepr.  Sem BPP (li.  Marke
Patina  (leicht),  1x  tadellos) 42 w.P. SR **/ 25,-

1388 1/4  Sgr  schwarz  a.  Pracht-Bfstck.  (zur  Prüfung  gelöst)  m.  sehr  markantem
Fehlschnitt,  gepr.  Thier,  Mi.  1300+  € 45 130,-

1389 1 Kr gelbl´ grün m. zentr. "220" u. überlappendem K1 Frankfurt a. Ortsbf., rs.
Distributionsstpl.! Dekorativ! 51 ax EF 50,-

1390 1  Kr  gelbl´grün  im  waagr.  Paar  a.  Luxus-Bfstck.  2x  ideal  zentr.  rundgest.
Luxus  "268",  tiefst  gepr.  Sommer  BPP,  Mi.  90+  € 51 w.P. / 25,-

1391 3 Kr karminrot, farbig durchstochen im 4er-Bl. a. Pracht-Bfstck. m. 4x klarem
"220"  (Frankfurt),  jeder  Wert  tiefst  gepr.  Georg  Bühler,  4er-Bl.  sind  sehr
selten!,  Mi.  1300++  € 52 (4er) / 300,-

THURN UND TAXIS GANZSACHEN
1392 2  Sgr.  GAU  (Mgl.)  m.  1  Sgr-ZuF  v.  "298"  Schleiz  (K2)  über  Apolda  (K1)  n.

Neuwied  (AKS) U 19, 29 MiF 25,-
1393 1/4 Sgr schwarz GAU (rs. kl. Fehlstelle) v. "32" HOFGEISMAR (K1) n. Cassel

(AKS) m. einwandfreiem Attest BPSB "eine seltene Ganzsache" U 25 C 250,-

THURN UND TAXIS VORPHILATELIE
1394 1814  Dienstbriefhülle  m.  rücks.  Ober-Apellations-Hof  zu  Trier-Stpl.  n.  St.

Wendel  200,-
1395 1815 (ca.) Zweybrücken (Schreibschrift) v. TT Postanstalt Luxus-Briefhülle n.

St. Wendel  100,-

THURN UND TAXIS LITERATUR
1396 AMTSBLATT d. Königl. Reg. zu CASSEL, 2 gebundene Ausg. Nr. 1-56/1888

wohl  kpl.  m.  Rechnungsjahr  1887  im  Anhang,  sowie  1-52/1907  wohl  kpl.,
unterschiedl.  Erhaltung 20,-

1397 WORMSER ZEITUNGEN in 5 dicken gebund. Ausg. von Luginsland Nr.  11-
245/1930  (m.  Lücken),  1-164/1925,  1-209/1926  (je  vollständig),  WORMSER
WOCHE Nr.  2-52/1927,  1-53/1928,  1-52/1929  (fast  kpl.);  AM HÄUSLICHEN
HERD  dickes  Buch-  wohl  Ausg.  1929/1930  u.  etwas  ROPP  u.  ROLLA,
unterschiedl.  Erhaltung! 20,-

THURN UND TAXIS DOKUMENTE
1398 ERNST  LUDWIG  (Hessen-Darmstadt  1868-1937),  gefaltete  Dokumente

(21x33cm),  Darmstadt  v.  1892-1899,  Ernennung  Herrn  Karl  Weil  vom
Registratur-Assistenten  bis  zum Ministral-Registrator  d.  Finanz-Ministeriums,
beginnend m. Jahresgehalt v. 1870,- Mark bis zu 2600 Mark, je m. geprägtem
Siegel u. Unterschrift, schöne Dokumentation!  150,-

1399 LUDWIG IX.  (Hessen-Darmstadt  1719-1790) 4 Dokumente teils  aufklappbar,
teils  gebunden  (ca.  20x34cm),  Darmstadt  v.  1775-1787,  mit  Text  z.B.
Verordnung zum Umgang bei Feierlichkeiten oder Auswanderungsverbot der
Unterthanen usw., teils m. gedruckte Unterschriften oder gedruckten Siegeln 100,-

1400 ERNST  LUDWIG  (Hessen-Darmstadt,  Landgraf  1667-1739)  Dokument
(21x35cm), General- und Haupt-Verordnung, gedruckt zu Darmstadt im Jahr
1720, 32 Seiten, entsprechende Alterungsspuren 50,-

THURN UND TAXIS STEMPEL
1401 DE  COUSSEL,  seltener  L1  a.  Aufgabestempel  und  über  Postverteilstelle

Kreuznach  mit  L2  "P.102  PF/CREUTZNACH"  n.  Coblenz,  seltener  Taxis-
Aufgabestpl.  ,noch  mit  Kaufrechnung  Friebel  von  2004  über  282€!  75,-

1402 HANAU, roter K2  a. Faltbriefhülle über Ffm. m. Bahnpost n. Bretten, Pracht,
gepr. Sem BPP (tadellos), seltener roter Stpl.!  50,-
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1403 "NDR  -  Florstadt"  klarer  Postablage  Stempel  spät  verwendet  auf
Einlieferungsschein  1895  (Sem  80  €) 20,-

1404 MICHELSTADT, zentr. K1 a. vollrandiger 1 Kr, Luxus 7 Gebot
1405 BUEDINGEN,  klarer  K1  a.  Luxus-Bfstck.  1  Kr  senkr.  Paar,  gepr.  Kruschel,

selten  auf  dieser  Ausgabe!,  Mi.  -.-  € 7 b s.P / 50,-
1406 "246"  seltener  Nummernstpl.  v.  Tiefenort  in  blauschwarz  a.  1  Sgr,  Stpl.  m.

blauer Farbbeimischung war bisher von Tiefenort nicht bekannt, doppelt tiefst
gepr. Georg Bühler, Seltenheit!, Mi. -.- € 29 75,-

1407 "358"  in  blau  m.  blauem  K1  "FRIEDRICHSWERTH"  a.  Faltbf.  (ehemals
unkenntlichgemachte  Anschrift  ausgebessert)  m.  1/2  Sgr.  orange  n.  Gotha
(AKS),  seltener  Stpl.! 37 EF 250,-

1408 NIEDERLAHNSTEIN, klarer Ra1 a. Preußen 6 Kr, gepr. Kastaun, R, Mi. -.- € Preußen 25a 50,-
1409 "231"  seltener  Nummernstpl.  v.  Eisenach  zentr.  a.  Sachsen  3  Ngr,  Sem

+400.-,  RR,  Mi.  -.-  € Sachsen 18b 75,-
1410 "322" HORN (K1) a. 1 Sgr GAU (Mgl.) U 18 A 25,-

WÜRTTEMBERG
1411 3 Kr hellgelb EF a. Bf. ULM 13 FEB 1857, tiefst gepr KB Klinkhammer BPP 2 a V Gebot
1412 6 Kr grün, rundgest. Luxus m. einwandfr. KB Klinkhammer BPP, Mi. 220 € 3 a IIb 55,-
1413 6 Kr blaugrün, vollrandig Luxus, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 60 € 3 b 15,-
1414 9 Kr Ziffer in 2 Farben, je vollrandig Pracht, tief gepr. Thoma BPP, Mi. 180 € 4 a+b 36,-
1415 9 Kr lebhaftrosa, vollrandig Luxus, doppelt tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 130 € 4 b 26,-
1416 18  Kr  blau  m.  zentr.  DKr.  STUTTGART,  leichte  Zähnungskorrekturen,  sehr

guter Gesamtzustand f.d. schwierige Ausgabe m. amerik. Attest!, Mi. 2800 € 20 y 280,-
1417 1  Kr  Freimarke  in  beiden  Farben,  übl.  kl.  Durchstichunregelmäßigkeiten,  b-

Farbe ob. Scherenschnitt, je rundgestpl., entspr. gepr. Heinrich BPP, Mi. 365
€ 30 a+b 30,-

1418 18 Kr orangegelb, zentr. rundgest. Pracht, tief gepr. Lange, Mi. 1000 € 34 200,-
1419 18 kr orange m. seltenem PF "Strich am li.u. Eck", zentr. rundgest.

Luxus STUUTGART m. einwandfreiem FA Irtenkauf BPP "ein schönes
Exemplar dieser seltenen Marke m. seltenem PF", R 34 III 700,-

1420 7 Kr schieferblau ungebr. Luxus (fast postfr.) m. seltener Abart "Linie
unter re. Kreuzer gebrochen", als Marke tief gepr. Irtenkauf BPP u. m.
einwandfreiem Attest BPSB, Mi. für Normalmarke schon 1600€!!! Als PF
sehr selten!, Mi. -.- € 35 b PF * 700,-

1421 1869 Ziffern im Oval, ungebr. Pracht, sowohl 1 als auch 14 Kr je in 2 Farben!,
Mi. 1225 € 36-41 * 200,-

1422 1869  Ziffern  im  Oval,  kpl.,  dabei  14  Kr  in  2  Farben,  sowie  gez.  Ausgabe  v.
1874,  rundgest.  Luxus,  Mi.  >500  € 36-41, 43 100,-

1423 2  Kr  Ziffer  im  Oval,  3  eindeutig  versch.  Farbnuancen,  meist  zentr.  gestpl.,
Pracht,  Mi.  680+  € 37 (3x) 68,-

1424 70 Kr braunlila, einfache Linien (re. u. unten zu sehen), ungebr. Pracht
m. vollem Orig´gummi, doppelt fast tiefst gepr. Thoma BPP, fehlt
immer!, Mi. 3800 € 42 a * 760,-

1425 3 Pf mittelbläul´grün, gest. Luxus, doppelt tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 100 € 44 b 20,-
1426 10 Pf mittellilarot, ungebr. Pracht, entspr. gepr. Winkler BPP, Mi. 150 € 46 a * 30,-
1427 25 Pf mittelbraunorange, ungebr. Luxus (fast postfr.) m. einwandfreiem Attest

BPSB, farbfrische Marke!, Mi. 500 € 48 b * 100,-
1428 25 Pf hellbraunorange, ungebr. Luxus, Mi. 500 € 48 b * 100,-
1429 50  Pf  graun  im  waagr.  Paar  (angetrennt),  zentr.  rundgest.  Luxus

TROSSINGEN,  je  tiefst  gepr.  Winkler  BPP,  Mi.  400  € 49 w.P / 50,-
1430 2 M Ziffer im 4er-Bl., 4x zentr. rundgest. Luxus, Mi. 200 € 53 (4er) / 40,-
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1431 25 Pf hellgelborange, ideal zentr. rundgest. Luxus, doppelt tiefst gepr. Winkler
BPP, Mi. 200 € 57 b 50,-

1432 50 Pf lebhaftbraunrot, zentr. rundgest. Luxus AICHSTETTEN, Mi. 80 € 58 20,-
1433 50 Pf Ziffer, senkr. Zwischensteg-4er-Bl. v. li.Rand, postfr Luxus, Mi. 600+ € 59 (4er) ZS **/ 120,-
1434 1875 Instruktionsbogen m. Mi. 101a u. 102b geschnitten ohne Gummi im

Format 198x160mm m. ausführl. FA Klinkhammer BPP "... bisher
wurden in den letzten 25 Jahren nur 8 St. in Orig´größe registriert, da die
meisten zerschnitten wurden", schönes Schaustück f.d. große Slg.! RR IB 1 (*) 800,-

1435 2 Pf Krönchenaufdruck a. Pracht-Bfstck. gepr. Knauss u. Infla K(linkhammer),
dazu  noch  3  Pf  Luxus-Bfstck.  GÖPPINGEN  tiefst  gepr.  Winkler  BPP,  Mi.
100+  € 107 20,-

1436 25 Pf Krönchenaufdruck, postfr. Luxus, Mi. 110 € 111 ** 22,-
1437 3 Pf Ziffer, senkr. Zwischenstegpaar, postfr Luxus, so im Michel nicht gelistet! 113 ZS **/ Gebot
1438 35 Pf Ziffer a. Luxus-Bfstck. CANNSTATT, gepr. Infla Winkler, Mi. 80+ € 132 16,-
1439 35 Pf Ziffer a. Luxus-Bfstk. REUTLINGEN Nr. 3, gepr Infla Winkler, Mi. 80+ € 132 16,-
1440 35 Pf Ziffer a. Luxus-Bfstk. REUTLINGEN Nr. 2, gepr Infla Winkler, Mi. 80+ € 132 16,-
1441 1919  Ziffer  in  Raute  im  senkr.  Paar  einheitl.  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  Mi.

110++  € 134-43 s.P. SR **/ 22,-
1442 50  Pf  magenta  im  4er-Bl.  li.u.Ecke,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Winkler

BPP,  Mi.  180++  € 143 a (4er) ER **/ 36,-
1443 50  Pf  magenta  im  4er-Bl.  li.o.Ecke,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Winkler

BPP,  Mi.  180++  € 143 a (4er) ER **/ 36,-
1444 1920 Hirsch im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 108+ € 144-49 (4er) **/ 20,-
1445 60 Pf dkl´oliv, ungezähnt, postfr. Luxus 155 U ** 15,-
1446 1922 Dienstmarken ungezähnt, alle 11 verausgabten Werte, bis auf 10 M alle

v. re.Rand, postfr. Luxus, Mi. 715+ € 159-70 P U ** 143,-
1447 5 Mrd (M) auf 50 Pf gestpl. 4er-Block li.  o. Marke min. verkürzte Zahnspitze,

gepr. m. Fotobefund Winkler, Mi. 560 € 182 / 56,-
1448 50 a. 25 Pf rotorange, zentr. rundgest. Luxus Münsingen m. FA Winkler BPP

"echt,  hervorragend  gezähnt,  sehr  gut  zentriert,  absolut  einwandfreie
Erhaltung.  -  Ausnahmestück!",  Traumstück  für  den  qualitätsbewussten
Sammler!,  Mi.  1100  € 188 330,-

1449 20 Pf hellgrautürkis, postfr. Luxus m. einwandfr. KB Winkler BPP, Mi. 180 € 204 b ** 45,-
1450 1890 Ziffern in Schildern, rundgest. Luxus, die teure 50 Pf tiefst gepr. Drahn,

Mi. 2200+ € 208-12 440,-
1451 1906  Krönchenaufdruck,  ungebr.  Pracht,  30PF  +  1M  Schalterzähnung,  Mi.

250  € 217-26 * 50,-
1452 1906  100  J.  Königreich  ungezähnt  einheitl.  v.  Oberrand  (hier  Falz),  Marken

alle  postfr.  Pracht  (bräunl.  Gummi),  R,  Mi.  1200+  € 217-26 P U 1 OR ** 120,-
1453 20 Pf grauultramarin ungezähnt v. Unterrand m. ZuF a. portoger.

Behörden-Bedarfs-R-Bf. v. Leonberg n. Ditzingen (AKS) mit dem
dazugehörigen Posteinlieferungsschein, gepr. Infla Berlin, Emmel u.
Drahn, sowie m. einwandfreiem Attest BPSB, seltene echte
Verwendung! Schaustück f.d. gr. Slg.!, Mi. -.- € 231 a U UR MiF 750,-

1454 40 Pf karminrot/schwarz ungezähnt a. portoger. Behörden-Bedarfs-
Wertbf. v. Leonberg n. Ditzingen (AKS) mit dem dazugehörigen
Posteinlieferungsschein, gepr. Infla Berlin, Emmel u. Drahn, sowie m.
einwandfreiem Attest BPSB, seltene echte Verwendung! Schaustück f.d.
gr. Slg.!, Mi. -.- € 234 a U EF 750,-

1455 50 Pf lebh´lilakarmin v. Unterrand, ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 235 aa U UR ** 25,-
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1456 50 Pf braunrot ungezähnt als portoger. EF a. Wertbf. über 1000 Mark v.
LEONBERG (K1) n. Ditzingen (AKS), gepr. Infla Berlin, Emmel u. Drahn,
sowie ausführliches, einwandfreies FA BPSB, echt gelaufene Belege
RR! Schaustück für die große Slg.!, Mi. -.- € 235 b U EF 1000,-

1457 50 Pf Ziffer in Schildern ungezähnt v. li.Rand, postfr. Luxus, Mi. 50+ € 235 P U SR ** Gebot
1458 1916, 25 J. Regentschaft, rundgest. Luxus, alle gepr. Infla, Mi. 160 € 241-50 40,-
1459 50  a.  50  Pf  braunrot  m.  markantem  Aufdruckfehler  "0  gebrochen",  ungebr.

Luxus,  Mi.  -.-  € 255 F * 25,-
1460 1919,  3  Wte.  alle  a.  Luxus-Bfstckn.  m.  Verfassungstag-SST,  gepr.  Infla

Winkler,  Mi.  83+  € 255-57 SST 20,-
1461 1919  Wertziffer  in  Schildern,  Lot  mit  allen  8  bekannten  Michel-PF´s,  teils  in

Einheiten,  postfr.  Luxus,  Mi.  350+  € ex 259-68 PF (8x) ** 70,-
1462 1919  Wertziffer  in  Schildern  als  senkr.  Zwischenstegpaar,  12  versch.  Wte.,

dabei  20  Pf  auch  in  guter  c-Farbe  (diese  sogar  als  4er-Bl.),  übl.  Faltung,
postfr.  Luxus,  so  im  Michel  nicht  verzeichnet!,  Mi.  -.-  € ex 259-70 ZS **/ 100,-

1463 20 Pf graublau, postfr. Luxus, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 60 € 264 b ** 12,-
1464 20 Pf  schwarzkobaltblau,  30x,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Winkler  BPP,  Mi.

330 € 264 c (30) ** 20,-
1465 20 Pf mittelviol´ultramarin, postfr Luxus, einwandfr KB Winkler BPP, Mi. 250 € 264 d ** 50,-
1466 20  Pf  mittelviol´ultramarin  im  4er-Bl.  li.o.Ecke,  2  Wte.  minimalste

Farbhaftspuren,  2  Wte.  postfr.  Luxus  m.  entsprechendem  FA  Winkler  BPP
"alle  hervorragend  gezähnt",  Mi.  700++  € 264 d (4er) ER **/ 140,-

1467 20  Pf  mittelviol´ultramarin  li.u.Ecke,  postfr.  Luxus,  einwandfreier  KB  Winkler
BPP,  Mi.  250  € 264 d ER ** 60,-

1468 25  Pf  Wertziffer  in  Schildern  m.  kopfsteh.  Aufdruck  im  4er-Bl.  re.o.Ecke,
Luxus,  alle  doppelt  tiefst  gepr.  Klinkhammer  BPP,  RR,  Mi.  1200++  € 265 K (4er) ER **/ 300,-

1469 50 Pf dkl´braunrot, ungezähnt im 4er-Bl. li.o.Ecke, Luxus, Mi. 240++ € 269 b U (4er) ER **/ 48,-
1470 1920 sogen. Abschiedsausgabe, rundgest. Luxus (3 Bfstcke.) alle gepr. Infla,

dazu  noch  der  seltene  PF  275  I  a.  Luxus-Bfstck.  m.  zentr.  seltenen  Stpl.
WESTERHEIM  tiefst  gepr.  Winkler  BPP,  Mi.  480+  € 272-81 / 96,-

1471 1920  Abschied  auf  einheitl.  Pracht-Bfstck.  UNTERLENNINGHEN,  je  gepr.
Infla,  Mi.  350  € 272-81 70,-

WÜRTTEMBERG GANZSACHEN
1472 14  Kr  braunlila  Postanweisungskarte  (oben  kl.  geschlossener  Einriß)  m.

Aufbrauchsaufdruck v. LAUDERBACH (K3) n. Stuttgart, seltene Verwendung A 8 250,-

WÜRTTEMBERG PRIVATGANZSACHEN
1473 1895 Bismarck Privat-GA n. Stuttgart (AKS), I PP 10 C 2/02 20,-
1474 1897 Nationalfeier Privat-GA n. Magdeburg, I-II PP 11 C 13/01 20,-
1475 1897 Gruss aus der Heilbronner Gewerbe- u. Industrie-Ausstellung Privat-GA

n. Ebingen (AKS), I-II PP 11 C 21/02 20,-
1476 1897  Gruß  aus  der  Heilbronner  Industrie-Gewerbe  u.  Kunst-Ausstellung

Privat-GA  n.  Metzingen  (AKS),  I-II PP 11 C 22/04 20,-
1477 1896  Gruss  von  der  Heilbronner  Industrie-Gewerbe  u.  Kunst-Ausstellung

Privat-GA  m.  Bahnpost  n.  Ebingen  (AKS),  I-II PP 11 C 22/010 20,-
1478 1901 Stuttgart Blumenkorso Privat-GA n. Antwerpen (AKS), I-II PP 11 C 47/02 25,-
1479 1896 Gruss vom Sängerfest Privat-GA n. Görlitz (AKS), I PP 11 D 21 20,-
1480 1896 Gruss vom Sängerfest Privat-GA n. Nürnberg (AKS), I-II PP 11 D 21 20,-
1481 1896 Gruss aus Stuttgart m. SST (+40.-) n. Stuttgart (AKS), I-II PP 11 E 11 25,-
1482 1896 Gruss aus Stuttgart Privat-GA n. Augsburg (AKS), I-II PP 11 F 18/01 20,-
1483 1896 Gruss aus Stuttgart Privat-GA n. Sigmaringen (AKS), I PP 11 F 19/01 20,-
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1484 1896 Gruss aus Stuttgart Privat-GA n. Donaueschingen (AKS), I PP 11 F 26/03 20,-

WÜRTTEMBERG STEMPEL
1485 ULM,  seltener  Segmentstempel  (Grobe  750.-!)  klar  auf  dekorativem

gesiegeltem  Frachtbrief  von  Ulm  14.6.1859  n.  Wurzach,  gute  Erhaltung  100,-
1486 "TUTTLINGEN"  enger  Strichstempel  zentr.  a.  3  Kr  vollrandig  Pracht,  gepr.

Hederer,  Drahn  u.  Thoma,  sowie  ausführliches,  einwandfreies  FA  Thoma
BPP,  sehr  seltener  Stpl.!,  Mi.  1400  € 2 a I 400,-

1487 WELZHEIM,  seltener  K2  m.  Jahreszahl  1864  (Grobe  350.-)  zentr.  a.  3  Kr
karmin,  Pracht 26 20,-

WÜRTTEMBERG NEUDRUCKE
1488 3 Kr orangegelb, Neudr., o.G., Pracht m. KB Klinkhammer BPP leichte Mgl. 7 ND (*) Gebot

DEUTSCHES REICH
1489 1/4 Gr kl. Schild, rundgest. Pracht, Mi. 140 € 1 28,-
1490 1/4 Gr kl. Schild, bedarfsgestempelt, Pracht, Mi. 140 € 1 20,-
1491 1/4  Gr  kl.  Schild  waagr.  Paar  m.  2x  zentr.  K1  GOTHA  (durchschlagender

Stempelabschlag),  rundgest.  Pracht,  je  tiefst  gepr.  Engel,  Mi.  320  € 1 w.P. / 64,-
1492 1/4  Gr  kl.  Schild  m.  Ra3 STETTIN m.  seltenem Feldmerkmal  "waagr.  Strich

im  Unterrand"  (ähnlich  16  II),  Feld  146  m.  einwandfreiem  Befund  Sommer
BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten",  R 1 FM 50,-

1493 1/4 Gr kl. Schild m. fehlendem Zahnloch, zentr. rundgest. Luxus HAMBURG,
tiefst gepr. Sommer BPP, Mi. 140++ € 1 FZL 35,-

1494 1/3 Gr kl. Schild m. Fotoexpertise Georg Bühler "postfr.r
Originalgummi", u.E. wohl sehr gut entfalzt und als solche angeboten,
Mi. f. ** 5000€!!! 2 a **/* 500,-

1495 1/3 Gr kl. Schild m. frühem Datum aus dem Ausgabemonat K1 BERLIN 4/1/
72 m. einwandfreiem Befund Sommer BPP 2 a 40,-

1496 1/3  Gr  kl.  Schild  a.  Luxus-Bfstck.  m.  Sachsen-K2  "LEIPZIG  3  JAN.  72"  m.
einwandfreiem Befund Sommer BPP "seltener früher Stempel vom 3. Tag der
Gültigkeit" 2 a 50,-

1497 1/3 Gr kl. Schild waagr. 3er-Streifen a. schönem Bf. v. LEIPZIG (K2) 7.JAN.72
n. Schmölln (AKS), Pracht, Mi. 350 € 2 a (3er) MeF / 85,-

1498 1/3  Gr.  kl.  Schild  in  rauher  Zähnung  als  EF  a.  Eisen-Preiserhöhungs-
Vordruckbf.  V.  VAETHEN  (K2)  n.  Bremen  (Bhf.-Ausg.-AKS),  Pracht 2 a EF 25,-

1499 1/3 Gr kl. Schild a. Firmendrucksache v. Hagen (Ra3) n. Celle (K2-AKS) 2 a EF 20,-
1500 1/3  Gr  kl.  Schild  m.  zentr.  K1  Magdeburg  1/1/72  m.  Befund  Sommer  BPP

"echt, hellere Nuance, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert u. gezähnt, li.
fehlerhaft m. seltener Ersttags-Entwertung" (Mi. f. FDC 5500€), Mi. -.- € 2 a EST 150,-

1501 1/3 Gr kl. Schild m. sehr später Verwendung m. zentr. K1 BREMEN 15/12/74
m. Befund Krug BPP "echt,  farbfrisch, gut geprägt,  nachgezähnt,  sehr späte
Verwendung kleines Schild" 2 a Stpl 25,-

1502 1/3 Gr kl. Schild in guter Farbe, 3 Exemplare m. K1, alter Preußen-K2 u. Ra3,
alle gepr. Sommer BPP, Mi. 510+ € 2 b (3) / 100,-

1503 1/3  Gr  kl.  Schild  in  guter  Farbe  auf  großem  Teil  einer  Faltdrucksache
(Schiffsausrüstungsfirma)  v.  Bremen  (Ra3)  n.  Elberfeld  m.  einwandfreiem
Befund  Sommer  BPP 2 b EF / 50,-

1504 1/2  Gr.  ziegelrot,  zentr.  rundgest.  Pracht,  repariert  (li.o.Ecke  angesetzt),
ausserordentlich  spät  (und  auch  noch  im  Rheinland)  verwandt  mit  neuem
Postamts-Nummern-K1  “Düsseldorf  1,  21.12.”  (1875),  nur  wenige  Stücke
bekannt! 3 ** 25,-
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1505 1/2 Gr kl. Schild Luxusstück mit vollem Orig´gummi, tiefst gepr. Georg
Bühler u. mit einwandfreiem FA BPSB für eine postfr. Marke, u.E.
winzigste Springfalzspuren, daher nur ungebr. bewertet! (Michel f. **
7.500€++!!!), optisch sehr ansprechende Rarität! 3 **/* 600,-

1507 1/2 Gr kl. Schild m. zentr. Stpl. Bremen Bahnhof 2/1/72, seltener früher Stpl.
vom Zweittag, Marke 2 dünne Stellen, etw. erh. gepr. Sommer BPP, vs. sehr
schön! 3 30,-

1508 1/2 Gr ziegelrot, rundgest. Pracht, Mi. 55 € 3 Gebot
1509 1/2  Gr  kl.  Schild  m.  Hufeisenstpl.  STRASSBURG  m.  seltenem  PF

"Kreisbruch" (frühe Phase) m. einwandfreiem Befund Hennies BPP, Mi. 300 € 3 I a 60,-
1510 1/2 Gr kl. Schild m. besserem alten SH-Ra2 KIEL BAHNHOF m. seltenem PF

"Kreisbruch"  (frühe  Phase)  m.  Befund  Sommer  "echt,  etw.  Patina,  sehr  gut
erhalten",  R,  Mi.  300  € 3 I a 60,-

1511 1/2  Gr  kl.  Schild  m.  besserem  Hufeisenstpl.  HERFORD  m.  PF  "Farbfleck
unter  H"  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten" 3 IV 25,-

1512 1/2 Gr kl.  Schild Luxus-Bfstck.  m. Hufeisenstpl.  OSNABRÜCK m. PF "Strich
über EI",  dekorativ 3 VIII 20,-

1513 1/2  Gr  kl.  Schild  m.  zentr.  K1  HAMBURG  m.  PF  "helle  Pkte.  im  Rahmen",
gepr.  Brugger  BPP 3 X 20,-

1514 1/2  Gr  kl.  Schild  m.  zentr.  Preußen-K2  WARBURG  m.  PF  "helle  Pkte.  im
Rahmen"  m.  einwandfreiem  Befund  Brugger  BPP  "echt,  sehr  gute
Gesamterhaltung",  Mi.  120++  € 3 XII 30,-

1515 1/2  Gr  kl.  Schild  m.  Sachsen-Ra2  LEIPZIG  m.  PF  "durchgehender  senkr.
Strich  im  li.  Rand"  m.  einwandfreiem  Befund  Krug  BPP,  Mi.  -.-  € 3 XIX 25,-

1516 1/2 Gr kl. Schild m. K2 BIELEFELD m. PF "durchgehender heller Strich im re.
Rand", tief gepr. Brugger BPP, Mi. -.- € 3 wie XIX 30,-

1517 1/2 Gr kl. Schild als seltene portoger. EF a. unterfrankiertem Bf. v. Magdeburg
n. Potsdam m. blauer Nachtaxierung m. Befund Sommer BPP "echt, besserer
Beleg" 3 EF 50,-

1518 1/2  Gr  kl.  Schild  a.  PK  m.  handschriftlicher  Entwertung  Federkreuz  u.  hds.
Aufgabeort  Magdeburg  n.  Schönebeck  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,
deutlich geprägt, bestens zentriert, u. gezähnt, minimal getönt, nicht häufiger
Beleg", R 3 EF 40,-

1519 1/2  Gr.  kl.  Schild  als  EF  a.  Brief  (Faltspuren)  im  Ortszustellbereich  v.
OLDENBURG  (Ra3)  n.  Tungeln  (Ausg.-AKS),  Pracht,  Mi.  150  € 3 EF 30,-

1520 1/2 Gr  kl.  Schild  m.  zentr.  K1 Magdeburg 1/1/72 m.  FA Sommer BPP "echt,
kräftige  frische  Farbe,  klar  geprägt,  gut  gezähnt,  im  Falzbereich  leicht
geschürft,  selten"  (Mi.  f.  FDC  6000€),  Mi.  -.-  € 3 EST 150,-

1521 1/2 Gr kl. Schild Prachtstück v. re.Rand mit vollem Orig´gummi mit
einwandfreiem FA BPSB für eine postfr. Marke, u.E. Gummi behandelt,
daher nur ungebr. bewertet, unregelmäßige Zhg., (Michel f. **
7.500€++!!!), seltenes Randstück! 3 SR **/* 500,-

1522 1 Gr kl. u. 2 Gr. gr. Schild als schöne Buntfrankatur a. Auslandsbf. m. Bahn-
L3  Leipzig-Magdeburg  n.  Montpellier  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,
vorzüglich  erhalten" 4, 20 MiF 40,-

1523 1 Gr kl. Schild m. seltenem PF "Rahmenbruch" m. Klaucke-Ra3 Münster  FA
Krug  BPP  "echt,  farnfrisch,  deutlich  geprägt,  übl.  gezähnt,  einwandfreie
Erhaltung, nicht häufiger Stpl.", seltene Kombination PF u. Stpl.!, Mi. 350++ € 4 IV 100,-

1524 1 Gr kl.  Schild m. Preußen-Ra2 m. PF "gebrochenes E" m. Befund Sommer
BPP  "echt,  farbfrisch,  sehr  gut  geprägt  u.  zentriert,  gut  gezähnt,  kl.  helle
Stelle,  rauhe  Zhg.,  auf  kl.  Schild  nur  wenige  Stücke  bekannt",  R 4 XVI 50,-

1525 1 Gr kl. Schild waagr. Paar u. 1 Gr gr. Schild a. Luxus-Bfstck. v. Magdeburg
m. einwandfreiem FA Sommer BPP "echt, seltene Kombination", RR 4 w.P., 19 / 100,-

1526 1 Gr kl. Schild a. gesiegeltem Bf. (hier nach Entfernung noch Reste der 1 Gr
NDP  sichtbar)  m.  nachverwend.  Preußen-Ra3  OSTERODE  n.  Plettenberg,
dekorativ! 4 EF / 25,-
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1527 1  Gr  kl.  Schild  a.  portoger.  Bf.  v.  Bremen  n.  Leipzig  v.  Zweittag  2/1/72  m.
einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "seltene  frühe  Verwendung" 4 EF 100,-

1528 1 Gr kl. Schild a. dekor. Faltbf. v. MÜHLHAUSEN (seltener Hufeisenstpl. 26-
5, 400 Pkte.) n. Malmerspach (St. Amarin-AKS), tief gepr. Sommer BPP 4 EF 75,-

1529 1  Gr  kl.  Schild  a.  Postkarte  m.  K1  EISLEBEN 26/4/72  n.  Leipzig  (AKS),  Mi.
150  € 4 EF 30,-

1530 1  Gr  kl.  Schild  a.  EF  auf  NDP-Postkarte  v.  Bischofswerda  22/2  72  (K2)  n.
Erfurt  (AKS),  waagr.  Kartenknick,  sonst  Pracht,  Mi.  150  € 4 EF 30,-

1531 1 Gr kl. Schild a. EF auf kpl. Faltbf. v. GEBWEILER (K1) n. Wasselonne (AKS
Wasselnheim-K1), Pracht 4 EF 30,-

1532 1  Gr  kl.  Schild,  portoger.  EF  a.  amtl.  NDP-Correspondenzkarte  v.  ERFURT
(Preußen-K2) n. Nürnberg m. Befund Krug BPP "echt, farbfr.,  deutl.  geprägt,
bis auf 1 kurzen Zahn übl. gezähnt, einwandfr. Erhaltung", Mi. 150+ € 4 EF 30,-

1533 1  Gr  kl.  Schild,  portoger.  EF  a.  Bf.  vom  Zweittag  2/1/72  m.  nachverwend.
NDP-K1  HANNOVER  n.  Nürnberg  (AKS),  Pracht 4 EF 25,-

1534 2 Gr kl. Schild m. seltenem frühen Stpl. vom Zweittag m. Sachsen-K2 EYBAU
2/1/72, Zähnung teils uneben, sonst einwandfrei m. entspr. KB Sommer BPP 5 40,-

1535 2  Gr  kl.  Schild  m.  zentr.  Ra3  m.  PF  "heller  Fleck  im  Rahmen"  m.  Befund
Sommer BPP "echt, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt u. zentriert, Zhg.
uneben, stark dezentriert, gut erhalten", Mi. 220 € 5 I 30,-

1536 2  Gr  kl.  Schild  m.  Hufeisenstpl.  HAMBURG  m.  PF  "Farbstrich"  m.  Befund
Sommer  BPP  "echt,  kl.  Mgl.,  gut  erhalten" 5 XX 25,-

1537 2 Gr  kl.  Schild  als  EF a.  Paketbegleitbf.  (rs.  Klappe fehlt)  v.  Rahden (K2)  n.
Bünde (Ra3-  u.  Ausg.-AKS),  noch Pracht,  dekorativ,  Mi.  150 € 5 EF 30,-

1538 2 Gr kl. Schild a. kl. Franco-Bf. v. Dresden (K2) n. Küssnacht/CH (AKS) 5 EF 20,-
1539 2  Gr  kl.  Schild  als  EF  a.  Faltbriefhülle  v.  Berlin  (K1)  n.  Horb  (AKS)  mit

markanter  Abart  "Pkt.  zwischen  I  und  C  v.  REICHSPOST"  (Ähnlich  PF  III),
Pracht,  Mi.  -.-  € 5 F EF 30,-

1540 2 Gr kl. Schild MeF a. Paketbegleitbf v. Berlin n. Leipzig, tiefst gepr Krug BPP 5 MeF 40,-
1541 2 Gr kl. Schild als portoger. MeF a. kpl. Faltbriefhülle v. Emden (K2) n. Varel

(AKS), noch Pracht, Mi. 130 € 5 MeF 30,-
1542 2 Gr kl. Schild Luxusstück mit vollem Orig´gummi, tiefst gepr.

Pfenninger u. mit einwandfreiem FA BPSB für eine postfr. Marke, u.E.
winzigste Springfalzspuren, daher nur ungebr. bewertet! (Michel f. **
14.000€++!!!), optisch sehr ansprechende Top-Rarität! 5 OR **/* 1000,-

1543 2  Gr  kl.  Schild  m.  zentr.  Hufeisenstpl.  MÜLHAUSEN m.  PF "heller  Fleck  im
Rahmen"  m.  Befund  Brugger  BPP  "echt,  farbfrisch,  sehr  gut  geprägt  u.  gut
gezähnt,  helle  Stellen  u.  Eckbug,  Stpl.  nicht  häufig"  m.
Schraubenkopfabdruck,  Mi.  220++  € 5 SKA I 40,-

1544 5 Gr kl. Schild m. zentr. kopfsteh. Ra3 BERLIN, tiefst gepr. Sommer BPP, Mi.
120 € 6 30,-

1545 5  Gr  kl.  Schild  m.  zentr.  K1  BERLIN  POST-EXP.  23  des  Ausgabemonats!,
Pracht,  etw.  erh.  gepr.  Krug  BPP,  Mi.  120+  € 6 30,-

1546 5 Gr kl.  Schild  a.  Luxus-Bfstck.  BRÜNNINGHAUSEN, tiefst  gepr.  Krug BPP,
Mi.  120+ € 6 30,-

1547 5  Gr  kl.  Schild  m.  K2  HERZOGENRATH  m.  PF  "Kerbe  im  Innenkreis"  m.
Befund  Sommer  BPP  "echt,  farbfrisch,  gut  geprägt,  zentriert  u.  gezähnt,
geringfügig  aufgerauht,  schöne  Gesamterhaltung" 6 VIII 36,-

1548 5  Gr  kl.  Schild  m.  K1  LEER  m.  PF  "Bruch  des  Außenkreises"  m.  Befund
Sommer  BPP  "echt,  farbfrisch,  gut  geprägt,  fehlerhaft  (Zhg.)" 6 X 25,-

1549 5 Gr. kl. Schild 3x a. Pracht-Bfstck. MÜLHEIM a./RHEIN, Mi. 360+ € 6 (3x) 90,-
1550 1 Kr kl. Schild, rundgestpl. Pracht, Mi. 70 € 7 14,-
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1551 1 Kr kl. Schild m. K2 MANNHEIM m. PF "heller Strich im Rahmen" m. Befund
Sommer  BPP "echt,  farbfrisch,  sehr  gut  geprägt,  fehlerhaft  (kl.  Einriß),  nicht
häufig",  Mi.  250  € 7 IV 25,-

1552 1 Kr kl. Schild, a. sauberem Streifband v. Ffm. (K1) n. Breslau, Mi. 140 € 7 EF 35,-
1553 1  Kr  kl.  Schild,  dekor.  EF  a.  dekorativem  Hypotheken-Bank-Vordruckbf.  v.

Mannheim  n.  Bühl,  tief  gepr.  Krug  BPP,  Mi.  140  € 7 EF 35,-
1554 2 Kr rotorange,rundgest. Pracht, Mi. 400 € 8 60,-
1555 2  Kr  kl.  Schild  mit  sauberem  Ra3  FRANKF(URT  M.)  POSTEX(PEDITION),

Pracht,  Mi.  400  € 8 60,-
1556 2 Kr kl. Schild a. Pracht-Bfstck. NDP-K1 BUTZBACH m. FA Krug BPP für den

ehemaligen Brief "echt, farbfrisch, sehr gut geprägt, oben teils kürzere Zähne,
sonst üblich gezähnt", Mi. 400+ € 8 60,-

1557 2  Kr  kl.  Schild  als  seltene  EF  a.  Auslandsdrucksache  v.  LAHR  (K1)  n.
Bologna,  Marke  oxidiert,  sonst  Pracht,  Mi.  1200  € 8 EF 180,-

1558 2 Kr kl. Schild als portoger. EF a. amtl. Postkartenformular v. WOERRSTADT
(NDP-K1) n. Alzey m. einwandfreiem Befund Krug BPP, Mi. 500+ € 8 EF 125,-

1559 2 Kr kl. Schild, portoger. EF a. PK v. HUNGEN (K1) n. Bockenheim (alte AD-
AKS), Pracht, Mi. 500 € 8 EF 100,-

1560 2 Kr kl. Schild a. PK (waagr. gefaltet) v. ZWINGENBERG (K1) n. Offenbach,
Befund Sommer BPP "echt, farbfrisch, gut zentriert, sehr gut geprägt, gezähnt
und erhalten, seltenes Großformat L16 m. T&T-K1", R, Mi. 500++ € 8 L16 EF 100,-

1561 2  Kr  kl.  Schild  m.  sehr  spätem  Stpl.  K1  COBURG  30/12/74  Vorletzttag  mit
Befund  Brugger  BPP  "echt,  farbfrisch,  erkennbar  geprägt,  normal  gezähnt,
Papierfehler,  sowie  Bearbeitungsspuren,  sehr  späte  Verwendung",  optisch
ansprechend!,  Mi.  400+  € 8 Stpl 80,-

1563 3  Kr  kamin,  ungebr.  Luxus,  FA  BPSB  Eichele  "...ungestempelt  mit  etwas
verlaufenem  Originalgummi  ist  echt  und  einwandfrei",  Mi.  2400  € 9 * 480,-

1564 3 Kr kl. Schild als EF a. Kreisamt-Faltbriefhülle v. Schotten (K1) n. Ulrichstein
K1-AKS)  m.  markanten Abarten "Pkt.  im li.Rand und roter  Pkt.  unter  2.  R v.
KREUZER",  Pracht,  Mi.  -.-  € 9 F EF 30,-

1565 7 Kr kl. Schild, rundgest. Pracht, Mi. 120 € 10 24,-
1566 7 Kr kl. Schild m. rauer Zähnung (oben Mgl.) m. K1, dazu noch weiße Strich

im re. Rand, tief gepr. Sommer BPP, Mi. 120++ € 10 24,-
1567 7 Kr kl. Schild m. R3, Pracht, Mi. 120 € 10 20,-
1568 18 Kr kl. Schild m. fleckigem Teil-Ra3 (FRANKFU)RT A.M., Pracht, Mi. 500 € 11 80,-
1569 10 Pf Innendienst m. Federzug u. Teilstpl., Pracht, Mi. 400 € 12 / 80,-
1570 10 Pf Innendienst m. Federzug Berlin und Stempelfragment m. Befund Krug

BPP  "echt,  farbfrisch  in  heller  Nuance,  gut  gezähnt,  bis  auf  1  Bugspur
einwandfrei",  Mi.  400  € 12 / 60,-

1571 10 Pf Innendienst m. Federzug auf Pracht-Bfstck., Mi. 250 € 12 / 40,-
1572 10  Gr  Innendienst  m.  seltenem  PF  "heller  waag.  Strich  mittig  durch  beide

Wertziffern", handschr. entwertet, FB Krug "Die Marke mit leichten Tönungen
ist repariert", R 12 II 100,-

1573 10  Gr  Innendienst  im  4er-Bl.,  li.u.Marke  eckrund  u.  kl.  rs.  Bugspur,  1  Wert
gummimatte  Stelle  (Herstellungsbedingt),  sonst  postfr.  Luxus!,  Mi.  700+  € 12 (4er) **/ 140,-

1574 10 Gr Innendienst im senkr. 5er-Streifen m. Federzug Schmölln 7.März
1873 (obere Marke noch mit Teilstpl.) a. Pracht-Bfstck., im Michel nur bis
4er-Streifen notiert (dieser schon 1400€), RRR, Mi. -.- € 12 (5er) / 500,-

1576 1/2  Gr  kl.  u.  1/2  Gr  gr.  Schild  a.  Pracht-Bfstck.  Magdeburg  m.  FA  Sommer
BPP "echt,  farbfrisch,  klar  geprägt,  Nr.  18 li.u.  Eckfehler,  Nr.  14 einwandfrei,
seltene MiF der gleichen Wertstufe",  R 14, 18 100,-

1577 1/2 Gr kl. (Zahnmgl. li.) u. 2 Gr gr. Schild als schönes Ausgaben-MiF Pracht-
Bfstck. v. Bremen n. Manchester, gepr. Sommer BPP 14, 20 Gebot
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1578 1/2  Gr  kl.  Schild  m.  zentr.  K1  BERLIN  m.  seltenem  PF  "Kreisbruch"  (frühe
Phase) m. Befund Krug BPP "echt, farbfrisch, deutlich geprägt, bis auf 1 Zahn
übl. gezähnt, einwandfreie Erhaltung", Mi. 300 € 14 I a 50,-

1579 1/2  Gr  kl.  Schild  m.  Ra3  BRIEG  m.  seltenem  PF  "verstärkte  Punktreihe"
(frühe Phase, wenige Marken bekannt ohne erkennbare Kerbe!, Nebenmarke
zu PF IX) m. Befund Sommer BPP (irrtümlich für PF IX) "echt, gut erhalten",
Mi. 300 € 14 I a 40,-

1580 1/2 Gr kl. Schild m. Elsaß-K1 KAYSERSBERG m. seltenem PF "gebrochenes
S", unten Zahnmgl., sonst zentr. rundgest. Luxus, entspr. gepr. Hennies BPP,
Mi. 250 € 14 II 25,-

1581 1/2  Gr  kl.  Schild  senkr.  Paar  m.  zentr.  Hufeisenstpl.  COLMAR,  li.u.  winzig
falzhell,  sonst  gut  erhalten!,  Mi.  150++  € 14 s.P 30,-

1582 1/2 Gr kl. Schild im senkr. Paar a. portoger. Bf. v. GUHRAU (Preußen-K2) n.
Liebau m. einwandfreiem KB Sommer BPP "sehr gute Erhaltung", Mi. 200+ €14 s.P. MeF / 50,-

1583 1/2  Gr  kl.  Schild  Luxus-Bfstck.  m.  besserem  Sachsen-K2  ZÖBLITZ  m.  PF
"durchgehender  senkr.  Strich  im  re.  Rahmen"  m.  einwandfreiem  Befund
Sommer  BPP  "echt,  vorzüglich  erhalten",  Mi.  -.-  € 14 wie XIX 25,-

1584 1/2  Gr  kl.  Schild  a.  fast  kpl.  Retour-Faltvordruckbf.  v.  KROTOSCHEN (Ra2)
im Landzustellbereich!,  Mi.  200  € 14 EF 50,-

1585 1/2 Gr. kl. Schild (Marke re.o. Mgl.), seltener Ortsbf. BREMEN (K1), Mi. 180 € 14 EF 25,-
1586 1/2 Gr. kl. Schild a. PK v. DRESDEN (K1) n. Renchen (AKS), Pracht 14 EF 20,-
1587 1/2  Gr  kl.  Schild  m.  fehlendem  Zahnloch  als  seltene  portoger.  Auslands-

Drucksache mit interessantem Inhalt zur Reichsmarkwährung der Deutschen
Nationalbank  v.  Bremen  n.  Genf/CH   m.  FA  Sommer  BPP  "nicht  häufiger
Belege,  sehr  gute  Gesamterhaltung",  R 14 FZL EF 150,-

1588 2  Kr  kl.  Schild  m.  markanter  Abart  "defektes  K  v.  KREUZER",  li.o.
Scherentrennung,  sonst  zentr.  rundgest.  Pracht  K1  BRETTEN 15 F 50,-

1589 2  Kr  kl.  u.  1  Kr  gr.  Schild  als  selt.  MiF  a.  doppelt  verwendetem  Faltbf.  (mit
Tesa  gestützt)  v.  Hirschhorn  (K1)  n.  Beerfelden  m.  Befund  Krug  BPP "echt,
farbfrisch  u.  deutlich  geprägt,  2  Kr  teils  kurze  Zähne,  1  Kr  gut  gezähnt",  Mi.
450++ € 15+23a MiF 50,-

1590 1/4  Gr  gr.  Schild  m.  seltenem  Letzttagsstpl.  THANN  IM  ELSASS  31/12/74,
klar  abgeschlagen,  Marke  dünn,  R 16 50,-

1591 1/4  Gr  gr.  Schild  m.  seltenem  Letzttagsstpl.  K1  BÜCKEBURG  31/12/74  a.
Pracht-Bfstck.  (leichte  Patina),  R 16 50,-

1592 1/4  Gr  gr.  Schild  m.  zentr.  Preußen-K2  MÖRS  m.  seltenem  PF  "2  Pkte.  im
Rahmen"  m.  Befund  Brugger  BPP  "echt,  farbfrisch,  gut  geprägt,  zentriert  u.
gezähnt,  Eckzahnbug,  schöne  Gesamterhaltung",  Mi.  300  € 16 I 50,-

1593 1/4 Gr gr. Schild, portoger. EF a. kl. Ortsbf. CASSEL (K1), Bf. rs. nicht ganz
kpl., Marke zentr. gestpl., Marke u. Bf. tiefst gepr. Brettl!, Mi. 700 € 16 EF 140,-

1594 1/4  Gr  gr.  Schild  als  EF  a.  kl.  Ortsbf.  (CASSE)L-BAHNHOF  (K1)  m.  sehr
markanter  Abart  "großer  Fleck  über  PO  von  POST",  RR,  Mi.  700++  € 16 F EF 175,-

1595 1/4  Gr  gr.  Schild  m.  BS-K2  BRAUNSCHWEIG  m.  seltenem  Feldmerkmal
"waagr. Strich im Unterrand" (ähnlich 16 II),  Fleck u. Zahnmgl.,  entspr. gepr.
Krug BPP 16 FM 25,-

1596 1/4-5  Gr  gr.  Schild  alle  zentr.  rundgest.  Pracht  MAGDEBURG,  1/3  Gr  in
beiden  Farben,  alle  gepr.  Sommer  BPP,  bzw.  5  Gr  im  nicht  häufigen
Kleinstformat  L14  m.  einwandfreiem  Kurzbefund!,  Mi.  480+  € 16-22 / 90,-

1597 1/3 Gr gr. Schild m. Ra3 BRESLAU m. selt. PF "Pkt. unter R" m. Befund Krug
BPP "echt, farbfrisch, gut geprägt, helle Stelle u. nachgezähnt", Mi. 350 € 17 a II 25,-

1598 1/3  Gr  gr.  Schild  Luxus-Bfstck.  m.  Ra2  WALD  R.B:  DÜSSELDORF  m.  PF
"Fleck  über  HE"  m.  einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut
erhalten",  Mi.  150+  € 17 a VIII 30,-
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1599 1/3 Gr gr. Schild im waagr. 3er-Streifen v. Unterrand m. vollem Bogenrand m.
Punktur  f.d.  Prägung,  gepr.  Poulie  u.  m.  Befund  Krug  BPP  "echt,  postfr.
(mittlere  Marke  kl.  Haftstelle)  m.  Orig´gummi,  farbfrisch,  gut  geprägt  u.
gezähnt,  einwandfreie  Erhaltung",  selten  in  dieser  frischen  Erhaltung
angeboten!,  Mi.  -.-  € 17 a (3er) UR **/ 200,-

1600 1/3  Gr  gr.  Schild  als  seltene  portoger.  EF  a.  Streifband  v.  Bremen  n.
Seifhennersdorf  m.  einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "nicht  häufige
Versandform" 17 a EF 50,-

1601 1/3 Gr gr. Schild a. Firmen-Drucksache mit Bestandsliste für Felle und Häute
m.  seltenem  Bahn-L3  Bremen-Magdeburg  n.  Leipzig,  seltene,  dekorative
Kombination,  tief  gepr.  Sommer  BPP 17 a EF 50,-

1602 1/3 Gr gr. Schild, rundgestpl. Pracht m. Befund Sommer BPP "echt, sehr gut
erhalten  mit  rechtsseitig  teils  fehlendem  Druckauftrag",  mit  Preußen-Stpl.
Berlin,  dekorativ! 17 a F 25,-

1603 1/3 Gr gr. Schild in beiden Farben je a. Luxus-Bfstck. je tiefst gepr. Hennies
BPP, Mi. 180+ € 17 a+b 45,-

1604 1/3  Gr  gr.  Schild  in  guter  Farbe  a.  Luxus-Bfstck.  m.  blauer
Federkreuzentwertung  m.  sehr  seltenem  PF  "heller  Strich  im  Unterrand"  m.
einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten,  sehr  seltener
PF",  RR,  Mi.  1100+  € 17 b V 250,-

1605 1/3 Gr gr. Schild in dunkelgrün (hellere Nuance) m. zentrischem Letzttagsstpl.
BREMEN  31/12/74  auf  Brief  n.  Linz  m.  Befund  Sommer  BPP  "einwandfrei,
etwas  Patina  vom  Brief  übergehend,  Bedarfserhaltung",  Letzttagsbriefe,
zumal  in  b-Farbe  seltener!,  Mi.  -.-  € 17 b EF / 50,-

1606 1/3  Gr  gr.  Schild  in  seltener  dunkelolivgrüner  Nuance a.  Letzttags-Bf.  v.  31/
12/74  m.  FA  Sommer  BPP  "echt,  seltene  Nuance,  klar  geprägt,  dezentriert,
re.  Scherenschnitt,  portoger.  Zirkular,  seltener,  zugleich  sehr  interessanter
Beleg,  Letzttagbriefe  in  dkl´grüner  Farbe  sind  selten",  RR,  Mi.  -.-  € 17 b EF 350,-

1607 1/3  Gr  gr.  Schild  in  besserer  Farbe  als  portoger.  EF  a.  Drucksache  v.  K1
BREMEN  4/11/74  n.  Ulm  m.  einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP
"hervorragende  Prägung",  Mi.  400  € 17 b EF 100,-

1608 1/3 Gr gr. Schild in smaragdgrüner frischer Farbe a. Briefstück-Unterlage auf
Blanco-Formular  Hamburger  Staats-Lotterie  als  Vorausentwertung  für  die
Bremer  Firma  König  verklebt,  FA  Sommer  BPP  "ein  überaus  interessanter,
zugleich  seltener  Beleg",  RR 17 b EF 100,-

1609 1/3  Gr  gr.  Schild  in  guter  Farbe  als  seltene  portoger.  EF  a.  privatem
Besucher-Avis  v.  Magdeburg  m.  Befund  Sommer  BPP "echt,  farbfrisch,  klar
geprägt,  einwandfrei  zentriert,  in  bester  Zähnung",  Mi.  400+  € 17 b EF 100,-

1610 1/3 Gr gr. Schild in guter Farbe als seltene portoger. EF a. Privatpostkarte v.
Magdeburg m. einwandfreiem FA Hennies BPP, sehr dekorative Erscheinung,
Mi. 400+ € 17 b EF 100,-

1611 1/3 Gr  gr.  Schild  in  guter  Farbe als  seltene portoger.  EF a.  Vertreterkarte  v.
Magdeburg n. Neu-Ruppin m. FA Sommer BPP "echt, kräftige Farbe, bestens
geprägt,  gut  zentriert,  Karte  in  einwandfreier,  sehr  sauberer  Erhaltung",
dekorativ!,  Mi.  400+  € 17 b EF 100,-

1612 1/3 Gr  gr.  Schild  in  guter  Farbe als  seltene portoger.  EF a.  Vertreterkarte  v.
Magdeburg  n.  Grünberg  m.  Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,  sehr  gut
erhaben geprägt,  sehr  gut  gezähnt,  einwandfreie  Erhaltung m.  Feldmerkmal
heller  Strich  im Rahmen",  R,  Mi.  400++ € 17 b FM EF 100,-

1613 1/3  Gr  gr.  Schild  im  kl.  Format  in  guter  Farbe  m.  K1  BERLIN  m.  PF
"Kreisbruch"  m.  einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut
erhalten",  Mi.  400+  € 17 b L15 XIV 80,-

1614 1/3  Gr  gr.  Schild  in  guter  Farbe  und  im  großen  Format  L16  auf  sauberer
Preis-Offerte  (Getränke-Fabrik)  v.  Magdeburg  n.  Jever  m.  Befund  Sommer
BPP  "echt,  farbfintensiv,  tief  geprägt,  normale  Zhg.,  sehr  gut  erhalten",  Mi.
400++  € 17 b L16 EF 100,-
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1615 1/3  Gr  gr.  Schild  in  interessanter  dunkel-olivgrüner  Nuance  m.  Prägeausfall
einer  Feder  im  Schild  und  m.  Letzttagsstpl.  BREMEN  31/12/74  m.
einwandfreiem  FA  Sommer  BPP  "kein  vergleichbares  Stück  bekannt",
Unikats-Charakter  durch  Farbe,  Prägefehler  und  Stempel!!!  RR,  Mi.  -.-  € 17 b PräF 350,-

1616 1/3  Gr  gr.  Schild  in  besserer  Farbe m.  früher  Verwendung m.  K1 BOCHUM
26/8/72 m. Befund Krug BPP "echt, farbfrisch, gut geprägt u. gezähnt, bis auf
ranhelle Stelle einwandfrei, frühe Verwendung" 17 b Stpl 50,-

1617 1/2 u. waagr. 1 Gr gr. Schild als portoger. MiF a. P.D.-Bf. v. BREMEN (K1) n.
Liverpool (AKS), Pracht 18, 19 w.P. MiF 40,-

1618 1/2 Gr u. 21/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild als seltene MiF hands. durchkreuzt a. Bf.
in die USA (rs. AKS), trotz starker Markenmgl. außergewöhnlich! 18, 29 MiF 50,-

1619 2x  1/2  Gr  u.  1  Gr  gr.  Schild  a.  Brief  (Briefbug  durch  1  Gr)  m.  hds.
Aufgabevermerk Bremen je sauber m. Federzug entwertet  n.  Elsfleth (AKS),
Befund Sommer BPP "nicht  häufiger,  gut  erhaltener  Beleg" 18 (2), 19 MiF / 100,-

1620 1/2 Gr gr. Schild m. K1 STETTIN m. seltenem PF "Kreisbruch" (späte Phase)
m. Zahnmängeln, entspr. erh. gepr. Krug BPP, R, Mi. 300 € 18 I b 30,-

1621 1/2  Gr  gr.  Schild  m.  K1  ZEITZ  m.  PF  "Farbstrich"  m.  Befund  Brugger  BPP
"echt,  farbfrisch,  sehr  gut  u.  erhaben  geprägt,  gut  gezähnt,  Papierfehler,
schöne  Gesamterhaltung" 18 XI 20,-

1622 1/2 Gr gr. Schild m. Bahnpost-L3 HAMBURG-KIEL m. PF "Strich an re. 2" m.
Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,  deutlich  geprägt,  bis  auf  2  verkürzte
Zähne  übl.  gezähnt,  einwandfreie  Erhaltung" 18 XV 30,-

1623 1/2  Gr  gr.  Schild  ungebr.  Luxus  m.  PF  "Pkt.  in  S"  m.  Befund  Brugger  BPP
"echt,  farbfrisch,  sehr  gut  und  erhaben  geprägt,  sehr  gut  gezähnt" 18 XVIII * 30,-

1624 1/2  Gr  gr.  Schild  m.  K1  BREMEN  m.  PF  "Pkt.  in  S"  m.  einwandfreiem  KB
Sommer  BPP  m.  Prägefehler 18 XVIII 25,-

1625 1/2 Gr gr. Schild m. Preußen-Ra2 ALME m. PF "Pkt. in S" m. Befund Brugger
BPP "echt, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, Büge u. kurze Zähne" 18 XVIII Gebot

1626 1/2  Gr  gr.  Schild  5x  (2  Paare,  1  Marke)  als  sehr  seltene  portoger.  Massen-
MeF a. Auslandsbf. v. Bremen n. Christiansand m. FA Sommer BPP "li. Paar
dezentriert,  kl.  Zahnverkürzungen  oben,  re.  Werte  tadellos  gezähnt,  seltene
Destination,  seltene  reine  MeF" 18 (5x) MeF / 300,-

1627 1/2 Gr gr. Schild im senkr. Paar m. Ra3 HAMBURG m. PF "Strich über EI" m.
einwandfreiem Befund Sommer BPP "echt, sehr gut erhalten" 18 s.P. VIII / 20,-

1628 1/2  Gr  gr.  Schild  im  senkr.  Paar  a.  Pracht-Bfstck.  m.  K1  GNESEN  m.  PF
"heller Pkt. im S" m. Befund Brugger BPP "echt, farbfrisch, sehr gut geprägt,
gut zentriert u. gezähnt, Alterstönung, dekorative Gesamterhaltung", Mi. -.- € 18 s.P. XVIII / 25,-

1629 1/2  Gr  gr.  Schild  senkr.  Paar  als  portoger.  MeF  der  Währungsreform  ab
1.1.75  a.  Bf.  v.  HANAU  (K1)  10.1.75  n.  Langenselbold  (AKS),  Pracht 18 s.P. MeF 30,-

1630 1/2 Gr gr. Schild im waagr. Paar m. 2x zentr. K1 POSEN m. PF "Strich an re.
2" je tief bzw. tiefst gepr. Krug BPP, Mi. 100++ € 18 w.P. XV / 25,-

1631 1/2 Gr gr. Schild a. Bezahlter Rückantwortkarte v. Bremen n. Rotenburg a.d.
Wümme m. einwandfreiem Befund Sommer BPP "sehr gut erhalten" 18 EF 100,-

1632 1/2 Gr gr. Schild a. portoger. EF auf Steuerbescheid aus Dessau (K1) in den
eigenen Landzustellungsbereich n. Jonitz (Ausg.-AKS), Pracht, Mi. 100 € 18 EF 25,-

1633 1/2 Gr gr. Schild a. portoger. EF auf dekor. Gemeinde-Bf. aus Nossen (K2) in
den  eigenen  Landzustellungsbereich  n.  Großhartmannsdorf  (Ra3-  u.  Ausg.-
AKS),  Pracht,  Mi.  100  € 18 EF 25,-

1634 1/2  Gr  gr.  Schild  a.  Bf.  v.  Moeckern  (Preußen-Ra2)  n.  Dalchau  m.
einwandfreiem  Befund  Sommer  "sehr  gut  erhalten" 18 EF 25,-

1635 1/2 Gr gr. Schild im waagr. Paar a. Pracht-Bfstck. NEUSTADT-MAGDEBURG
m. Befund Hennies BPP "echt, farbfrisch, gut zentriert u. geprägt, 1 Zahn etw.
verkürzt, gut gezähnt, oben u. unten je 2 ausgefallene Zahnlöcher", dekorativ 18 FZL w.P. / 20,-

1636 1/2  Gr  gr.  Schild  kl.  Format  m.  Hufeisenstpl.  MÜNSTER  m.  PF
"durchgehender  heller  Strich  im  li.  Rand",  tief  gepr.  Sommer  BPP,  Mi.  -.-  € 18 L15 XIX 30,-
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1637 1/2  Gr  gr.  Schild  kleinere  Marke  m.  Prägeausfall  unter  dem  Schild  m.  Ra2
GROSSENHAIN  m.  einwandfreiem  KB  Sommer  BPP,  Mi.  -.-  € 18 L15 PräF 25,-

1638 1/2  u.  2  Gr  gr.  Schild  a.  kpl.  Firmen-P.D.-Faltbrief  v.  Rostock  (K2)  n.  Kent
(London-AKS),  Altersspuren,  sonst  PRacht 18+20 MiF 30,-

1639 1 Gr gr. Schild m. 3 Pfg(e) grün a. Pracht-Bfstck. Bremen m. einwandfreiem
Befund Hennies BPP "sehr gut erhalten" u. FA Krug BPP "echt, tiefe Nuance,
teils verkürzte Zähne, ansonsten einwandfrei, MiF der 2. Ausgabe m. 3 Pf(e)
sind sehr selten" RR 19, 31 a 300,-

1640 1 u. 2 Gr gr. Schild a. portoger. Bf. v. Bremen n. Achim als Post-Mandat zum
Einziehen  von  Geldbeträgen  m.  einwandfreiem  FA  Sommer  BPP  "...nur
wenige  vergleichbare  Stücke  registriert",  RR 19, 20 MiF 350,-

1641 1 u. 2 Gr gr. Schild a. portoger. Bf. v. Bremen n. Achim als Post-Mandat zum
Einziehen  von  Geldbeträgen  m.  FA  Sommer  BPP  "1  Gr  oben  leichte
Scherentrennung,  sonst  einwandfrei,  ...nur  wenige  vergleichbare  Stücke
registriert",  RR 19, 20 MiF 250,-

1642 1 Gr gr. Schild 3x a. R-Bf. v. Hamburg m. Hufeisenstpl. (17-3) n. Prag (AKS) 19 (3) MeF 40,-
1643 1 Gr  gr.  Schild  2x  a.  kl.  Bfstck.  m.  seltenem Letzttagsstpl.  K1  WIESBADEN

31/12/74 19 (2) Stpl 50,-
1644 1  Gr  gr.  Schild,  m.  seltenem  PF,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA

Sommer  BPP,  Mi.  400  € 19 I 100,-
1645 1 Gr gr. Schild m. seltenem PF "Beule im Kreis", rundgest. Pracht m. Befund

Hennies BPP "echt, farbfrisch, sehr gut erhalten", Mi. 400 € 19 I 80,-
1646 1 Gr gr. Schild m. seltenem PF "Beule am Kreis" m. FA Sommer BPP "sehr

gut erhalten", Mi. 400 € 19 I b 80,-
1647 1  Gr  gr.  Schild  m.  seltenem  PF  "Beule  im  Kreis"  und  zusätzlich  bekannter

Prägeausfall!, Luxus-Bfstck. Magdeburg m. FA Sommer BPP "echt, farbfrisch,
segr gut geprägt, einwandfrei gezähnt, tadellos erhalten", R, Mi. 400+ € 19 I PräF 100,-

1648 1  Gr  gr.  Schild  m.  seltenem  PF  "Pkt.  hinter  Groschen",  rundgest.  Luxus
Magdeburg m. FA Sommer BPP "echt, kräftige, frische Farbe, bestens scharf
geprägt, gut zentriert, einwandfrei gezähnt, PF sehr selten", R, Mi. 400+ € 19 III 100,-

1649 1  Gr  gr.  Schild,  PF.  "Rahmenbruch  links",  Pracht-Bfstck.  (Eckzahnbug)  m.
Befund  Hennies  BPP  "gut  erhalten",  R,  Mi.  250+  € 19 IV 25,-

1650 1 Gr gr. Schild m. seltenem PF "gebrochenes N" als portoger. EF, rundgest.
Luxus Magdeburg m. Befund Brugger BPP "echt, farbfrisch, gut geprägt, sehr
gut gezähnt, re.o. etw. getönt, gute Gesamterhaltung", Mi. 250+ € 19 V 40,-

1651 1  Gr  gr.  Schild  m.  PF  "Akzent  a.  E  von  REICHS"  m.  Befund  Sommer  BPP
"echt,  li.o.  kurze  Zähne,  sehr  gut  geprägt,  gut  erhalten",  Mi.  450  € 19 VI 60,-

1652 1  Gr  gr.  Schild  2x  a.  Pracht-Bfstck.  m.  PF  "Gebrochenes  H"  und  zusätzlich
sehr markante Druckfalte li.o.  m. FA Sommer BPP "derartige Fehler wurden
normalerweise in der Reichsdruckerei sofort aussortiert! Interessante, seltene
Kombination von 2 Besonderheiten", R, Mi. -.- € 19 VII F 100,-

1653 1 Gr gr. Schild m. sehr seltenem PF "gebrochenes O u. H" plus Prägefehler,
rundgest.  Pracht  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  etwas  verblaßt,  gut
erhalten",  R,  Mi.  350  € 19 IX 50,-

1654 1  Gr  gr.  Schild,  m.  seltenem  PF,  Pracht  m.  seltenem  Kieler  Wurststpl.  m.
Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten",  Mi.  120+  € 19 X 30,-

1655 1  Gr  gr.  Schild  m.  seltenem  PF  "gebrochenes  H"  u.  SKA,  zentr.  rundgest.
Luxus  K2  BRAUNSCHWEIG,  doppelt  tiefst  gepr.  Zenker  BPP  u.  m.
einwandfreien  Attesten  Sommer  u.  Krug  BPP!,  Mi.  250+  € 19 XI 50,-

1656 1  Gr  gr.  Schild  m.  seltenem  PF  "gebrochenes  H"  a.  Brief  (Briefbug  durch
Marke)  Magdeburg  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  gut  erhalten",  Mi.  300  € 19 XII 50,-

1657 1  Gr  gr.  Schild  m.  PF  "fehlender  8.  Strich"  m.  Befund  Sommer  BPP  "gut
erhalten,  zusätzlich  interessante  Farb-Druckausfälle" 19 XXI 20,-

1658 1  Gr  gr.  Schild  m.  PF  "Fehlender  8.  Strich"  Ra3  Magdeburg  m.  Befund
Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten" 19 XXI 20,-
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1659 1 Gr gr. Schild m. PF "Akzent über C" a. Brief v. Magdeburg n. Bargteheide
m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  telweise  verschmierter  Druck,  sehr  gut
erhalten" 19 XXIII 20,-

1660 1 Gr gr.  Schild m. PF "Akzent über C",  rundgest.  Luxus m. Befund Sommer
BPP "tadellos erhalten" 19 XXIIIa Gebot

1661 1 Gr gr. Schild m. PF "Kerbe im Innenkreis", zentr. rundgest. Pracht, fast tiefst
gepr. Sommer BPP 19 XXVI Gebot

1662 1 Gr gr. Schild im 4er-Bl. a. R-Bf. v. Magdeburg n. Eisenberg m. FA Hennies
u. Befund Brugger BPP "echt, farbfrisch, sehr gut geprägt u. gezähnt, Patina,
Umschlag unten etwas fehlerhaft, nicht häufige MeF" 19 (4er) MiF / 100,-

1663 1 Gr gr. Schild im waagr. Paar m. PF "Gebrochenes H" m. 5 Pfg(e) violett a.
Pracht-Bfstck.  Bremen  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  beide  Marken
Prägeausfall,  bessere  MiF  2.  u.  3.  Ausgabe,  gut  erhalten" 19 w.P. XII, 32 / 75,-

1664 1 Gr gr. Schild m. Doppelprägung m. einwandfreiem FA Sommer BPP "sehr
gut erhalten, erste bekannte DPrä aus Bremen", R 19 DPrä 100,-

1665 1 Gr gr. Schild m. Doppelprägung m. Befund Sommer BPP "sehr gut erhalten,
2. bekannte DPrä aus Bremen", R 19 DPrä 100,-

1666 1  Gr  gr.  Schild  m.  Doppelprägung  m.  Preußen-K2  BONN  m.  FA  Krug  BPP
"echt,  deutlich  doppelt  geprägt  (1mm),  farbfrisch,  gut  gezähnt  u.  geprägt,
einwandfreie  Erhaltung",  R,  Mi.  350  € 19 DPrä 85,-

1667 1  Gr  gr.  Schild  m.  Doppelprägung  m.  einwandfreiem  FA  Sommer  BPP
"vorzüglich  erhalten,  ein  seltenes  Stück",  R 19 DPrä 100,-

1668 1 Gr gr. Schild m. Doppelprägung auf Pracht-Bfstck. Magdeburg m. FA Krug
BPP  "echt,  farbfrisch,  deutlich  geprägt,  übl.  gezähnt,  bis  auf  kl.  Randkerbe
einwandfrei",  R 19 DPrä 70,-

1669 1 Gr gr. Schild m. Doppelprägung auf portoger. Bf. v. Magdeburg n. Eylau m.
einwandfreiem FA Brugger BPP "sehr gute Gesamterhaltung" 19 DPrä EF 150,-

1670 1 Gr gr. Schild, portoger. EF a. sehr seltener Auslands-Drucksache v. Bremen
n.  Gothenburg/Schweden  m.  einwandfreiem  FA  Sommer  BPP  "tadelloser
sehr  seltener  1-Groschen-Brief",  RR 19 EF 200,-

1671 1  Gr  gr.  Schild  a.  portopflichtiger  Dienstsache,  doppelt  verwendeter  Brief
(innen  markenlos),  tiefst  gepr.  Sommer  BPP 19 EF 25,-

1672 1  Gr  gr.  Schild,  portoger.  EF  a.  Vordruckbf.  v.  GROEBZIG  (nachverwend.
Preußen-Ra2)  n.  Neustadt,  Pracht 19 EF 20,-

1673 1 Gr gr. Schild m. nicht registriertem PF "Farbstrich unter C" (ähnlich LXVIII)
m. Ra3 MAGDEBURG m. einwandfreiem Befund Sommer BPP, Mi. -.- € 19 F 20,-

1674 1  Gr  gr.  Schild  m.  PF  "Pkt.  unter  C"  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.
Sommer  BPP 19 LVI Gebot

1675 1  Gr  gr.  Schild  kleine  Marke  L16  m.  Doppelprägung  m.  einwandfreiem  FA
Sommer  BPP  "Doppelprägungen  sind  seltener",  R 19 L15 DPrä 100,-

1676 1  Gr  gr.  Schild  kleines  Format  a.  Luxus-Bfstck.  Magdeburg-Bhf.  m.
einwandfreiem  KB  Sommer  BPP  "Farbblase  im  Rahmen  li.o.,  interesant" 19 L15 F 20,-

1677 1 Gr  gr.  Schild  im kleinen  Format  m.  seltenem Prägefehler,  zentr.  rundgest.
Pracht  MAGDEBURG,  tiefst  gepr.  Sommer  BPP,  Mi.  -.-  € 19 L15 PräF 20,-

1678 1 Gr  gr.  Schild  große Marke L16 im waagr.  3er-Streifen  als  Randklebung a.
portoger.  R-Bf.  v.  Bremen  n.  Achim  m.  Befund  Sommer  BPP  "vorzüglich
erhalten" 19 L16 (3er) MeF / 50,-

1679 1 Gr gr. Schild m. markanter Abart "Querbalken des T in POST getrennt" m.
K2  SANGERHAUSEN  m.  einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "bisher  2
identische  Stücke  bekannt",  R,  Mi.  -.-  € 19 PF 40,-

1680 1  Gr  gr.  Schild  m.  markanter  Abart  "gebrochenes  N  und  Druckausfälle  im
Rahmen" m. Hannover-K2 BLUMENTHAL m. einwandfreiem Befund Sommer
BPP "gut erhalten", Mi. -.- € 19 PF 40,-

1681 1 Gr gr. Schild m. markanter Abart "Flecke am Oberrand" m. Hufeisenstpl. HH
m. einwandfreiem KB Sommer BPP, Mi. -.- € 19 PF 25,-



Seite 71

DEUTSCHES REICHLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

1682 1  Gr  gr.  Schild  m.  markanter  Abart  "Innenkreisbruch  unter  C"  m.  seltenem
Preußen-Ra3  FRIEDRICHSHOFF",  einwandfr.  KB  Sommer  BPP,  Mi.  -.-  € 19 PF 25,-

1683 1 Gr gr. Schild m. markanter Abart "Farbpkt. am I von REICHS" m. Preußen-
Ra2 RHEINBÖLLEN" m. einwandfreiem KB Sommer BPP, Mi. -.- € 19 PF 25,-

1684 1 Gr gr. Schild, sehr frühe Verwendung K2 BERLIN 16/7/72 zentr. m. Befund
Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,,  tiefe  Nuance,  sehr  gut  geprägt,  gut  gezähnt,
einwandfrei,  sehr  frühe  Verwendung" 19 Stpl 40,-

1685 1 Gr gr. Schild, sehr frühe Verwendung K2 SUDERODE 10/7/72 zentr., Marke
stärkere Mgl., 19 Stpl 25,-

1686 1  Gr  gr.  Schild,  sehr  frühe  Verwendung  K2  BERLIN  19/7/72  zentr.,  Marke
falzhell,  sonst  Pracht 19 Stpl 25,-

1687 5 u. 2x2 Gr gr. Schild a. portoger. kpl. Paketadresse v. Bremen über Dresden
n.  Tetschen  m.  Coupon  m.  FA  Sommer  BPP  "lebh´frische  Farben,  bestens
klar  geprägt,  einwandfreie  Zhg.  u.  Zentrierung,  übliche  Aufnadelung  ohne
Einrisse!,  sehr  gut  erhalten",  R 20 (2), 22 MiF 300,-

1688 2 Gr gr. Schild 2x a. Postanweisungsabschnitt m. seltenem PF "gebrochenes
C" m. einwandfreiem Befund Sommer BPP "wenige Stücke bekannt", RR 20 (2) XII 100,-

1689 2  Gr  gr.  Schild  m.  K1  CÖLLEDA  m.  PF  "heller  Fleck  im  Rahmen"  m.
einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten",  Mi.  200  € 20 I 40,-

1690 2 Gr  gr.  Schild  m.  PF "li.  2  gebrochen)  m.  Sachsen-K2 LEIPZIG m.  Befund
Krug  BPP "echt,  farbfrisch,  deutlich  geprägt,  3  kurze  Zähne",  R,  Mi.  220  € 20 II 44,-

1691 2  Gr  gr.  Schild  m.  zentr.  Ra3  m.  PF  "li.  2  gebrochen"  m.  einwandfreiem
Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten",  Mi.  200  € 20 II 40,-

1692 2  Gr  gr.  Schild  m.  K1  WOLGAST  16/7/75  als  Pfennigmarke  m.  PF  "li.  2
gebrochen"  m.  Befund  Brugger  BPP  "echt,  farbfrisch,  gut  geprägt,
Randunebenheiten,  sowie  Patina,  späte,  nicht  häufige
Aufbrauchsverwendung",  Mi.  200  € 20 II 30,-

1693 2 Gr gr. Schild m. K1 COELN m. PF "Pkt. unter E" m. einwandfreiem Befund
Sommer BPP "echt, farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert u. gezähnt, gut
erhalten" 20 III 20,-

1694 2  Gr  gr.  Schild  m.  T&T-K1  HOMBERG  m.  PF  "Innenkreiskerbe"  m.  Befund
Sommer  BPP  "echt,  re.  bräunlicher  Fleck,  gut  erhalten",  Mi.  300  € 20 VIII 30,-

1695 2 u. 1 Gr gr. Schild, 2 Gr m. seltenem PF "Kerbe im Innenkreis" a. portoger.
Auslands-Brief  v.  Bremen  n.  Cette/F  m.  Befund  Sommer  BPP  "PF-Marke
Einriß  re.o.,  Zahnunebenheiten,  gut  erhalten,  R,  Mi.  450++  € 20 X, 19 MiF 50,-

1696 2 Gr  gr.  Schild  m.  Hufeisenstpl.  COELN m.  PF "gebrochenes  S"  m.  Befund
Sommer  BPP "echt,  kl.  Nadelloch,  sehr  gut  erhalten",  R,  Mi.  350+ € 20 XI 50,-

1697 2  Gr  gr.  Schild  m.  Ra3  OLDENBURG  m.  PF  "gebrochenes  S"  m.  Befund
Brugger  BPP "echt,  sehr  gut  geprägt  u.  zentriert,  teils  etwas verkürzte  Zhg.,
Spuren,  PF nicht  häufig",  Mi.  350 € 20 XI 35,-

1698 2 Gr gr. Schild, zentr. K1 AACHEN BAHNHOF 1875 als Pfennigmarke m. PF
"gebrochenes  C"  m.  einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "echt,  graublaue
Farbe,  normal  geprägt  u.  gezähnt,  gute  Gesamterhaltung",  Mi.  230+  € 20 XII 50,-

1699 2  Gr  gr.  Schild,  zentr.  K1  APENRADE  m.  PF  "gebrochenes  C"  m.  Befund
Brugger  BPP  "echt,  farbfrisch,  sehr  gut  geprägt,  gut  zentriert  u.  gezähnt,
Eckzahnbüge,  dekorative  Gesamterhaltung",  Mi.  230  € 20 XII 35,-

1700 2  Gr  gr.  Schild  m.  Hufeisen-Stpl.  HAMBURG  m.  PF  "beschädigte  li.  2"  m.
einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten" 20 XIII 40,-

1701 2 Gr gr. Schild ungebr. Luxus m. PF "Druckausfall in li. 2", tiefst gepr. Hennies
BPP  u.  m.  Befund  Brugger  BPP  "echt,  farbfrisch,  sehr  gut  geprägt,  gut
gezähnt,  sehr  gute  Gesamterhaltung",  Mi.  150  € 20 XIV * 30,-

1702 2 Gr gr. Schild m. K1 LENZEN m. PF "heller Fleck über E" m. einwandfreiem
Befund Sommer BPP "echt, sehr gut erhalten" 20 XV 20,-
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1703 2  Gr  gr.  Schild  m.  altem  Sachsen-K2  LENGENFELD  m.  PF  "heller  Pkt.  im
Rahmen"  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  dkl.  Nuance,  gut  geprägt,  unten
leichte  Druckstellen,  sehr  gut  gezähnt" 20 XXII 30,-

1704 2 Gr gr. Schild m. Ra3 COELN m. PF "heller Pkt. im Rahmen" m. KB Sommer
BPP "echt, leichte Mgl. (stumpfe Zhg.)" 20 XXII Gebot

1705 2  Gr  gr.  Schild  m.  Hufeisenstpl.  COLMAR  m.  PF  "helle  Flecke  unter  D"  m.
einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "echt,  farbfrisch,  helle  Farbe,  gut
geprägt,  normal  gezähnt,  seltener  PF",  Mi.  250+  € 20 XXV 50,-

1706 2 Gr gr.  Schild m. K1 BERLIN m. PF "Innenkreisbruch",  tiefst  gepr.  Brugger
BPP  u.  m.  Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,  deutlich  geprägt,  bis  auf  1
kürzeren  Eckzahn  übl.  gezähnt,  einwandfreie  Erhaltung",  Mi.  300  € 20 XXXIX 60,-

1707 2  Gr  gr.  Schild  im  waagr.  Paar  a.  Paketkartenabschnitt  einer  Auslands-
Postanweisung  m.  FA Sommer  BPP "echt,  farbfrisch,  klar  geprägt,  sehr  gut
erhalten,  nur  wenige  Paketkarten-Abschnitte  aufgefunden  u.  registriert",  RR 20 w.P. PA / 150,-

1708 2  Gr  gr.  Schild  m.  Doppelprägung  u.  1  Gr  (Zahnfehler)  a.  portoger.
Auslandsbf.  v.  Bremen  n.  Livorno  m.  FA  Krug  BPP  "DPrä  in  vorzüglicher
Erhaltung,  ex  Slg.  Rosenberg",  R 20 DPrä, 19 MiF 250,-

1709 2 Gr gr. Schild a. dekor. Faltbriefhülle m. Landrath-Stpl. v. Ratzeburg (SH-K2)
n.  Rondeshagen,  etw.  erh.  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  die  Marke  mit
interessantem  Doppeldruck  (Abklatsch)  des  Innenkreises 20 EF 25,-

1710 2 Gr gr. Schild m. markanter Abart "gebrochenes S in DEUTSCHE", rundgest.
Pracht K1 BERLIN 20 F 25,-

1711 2  Gr  gr.  Schild  m.  Preußen-K2  NAUMBURG  m.  PF  "Innenkreisbruch"  m.
Befund Krug BPP "echt, farbfrisch, gut geprägt, bis auf 1 Zahn übl.  gezähnt,
einwandfreie Erhaltung", Mi. 300+ € 20 L15 XXXIX 60,-

1712 2  Gr  gr.  Schild  in  kräftiger  ultramarinblauer  Nuance  kl.  Format  L15  m.
Schraubenkopfabdruck,  sowie  Prägeausfall  li.  vom  Schild,  zus.  noch
stärkeren  doppelt  abgeschlagenen  Innenkreis  m.  FA  Sommer  BPP  "echt,
sehr  gut  erhalten,  seltenes  Stück,  Prägeausfall  ähnlich  PräF  II",  Mi.  -.-  €20 L15 SKA PräF 150,-

1713 2 Gr gr.  Schild  m.  Abart  "Kopf  der  li.  Wertziffer  2  m.  Kerbe"  m.  Preußen-K2
BARMEN m. einwandfreiem KB Sommer BPP ("ähnlich PF XIII"),  Mi.  -.-  € 20 PF 25,-

1714 2  Gr  gr.  Schild  m.  Abart  "Fleck  über  R  in  GROSCHEN"  m.  Preußen-Ra3
RYCZYWOL  m.  einwandfreiem  KB  Sommer  BPP  "besserer  OPD  Posen-
Stpl.",  Mi.  -.-  € 20 PF 25,-

1715 2 Gr  gr.  Schild  m.  K1 ELBERFELD m.  PF "Kerbe im Innenkreis"  m.  Befund
Brugger  BPP  "echt,  farbfrisch,  farbübersättigter  Druck,  sehr  gut  geprägt,
fehlerhaft  re.  Zahnmgl.  u.  dünn),  m.  markantem  Schraubenkopfabdruck",  R,
Mi.  200+  € 20 SKA X 20,-

1716 2 1/2  Gr  gr.  Schild  m.  zentr.  Ra3,  sehr  farbfrisch,  tiefst  gepr.  Krug BPP,  Mi.
100 € 21 a 20,-

1717 2 1/2  Gr  gr.  Schild  a.  Luxus-Bfstck.  Ra3 Bremen,  tiefst  gepr.  Sommer  BPP,
Mi.  100+ € 21 a 25,-

1718 2 1/2 Gr gr. Schild a. Luxus-Bfstck. HANAU (K1), tiefst gepr. Richter u. Krug
BPP, Mi. 100+ € 21 a 25,-

1719 2 1/2 Gr gr. Schild stark dezentriert und mit PF "Streifen durch C", rundgest.
Pracht  m.  FA Sommer BPP "echt,  derartige Verzähnungen sind sehr  selten,
re.o.  kl.  Einriß,  bei  der  Seltenheit  ohne Belang",  RR 21 a IV 150,-

1720 2 1/2 Gr gr. Schild m. seltener Spätverwendung K1 STRASSBURG 6/9/75 m.
Befund Krug BPP "echt, farbfrisch, deutlich geprägt, 2 kurze Zähne, repariert,
seltene Aufbrauchsverwendung", Mi. 600 € 21 a Stpl 60,-

1721 2 1/2 Gr gr. Schild m. seltener Frühverwendung BERLIN 11/11/72, kopfsteh.
abgeschlagen, falzhell,  sonst Pracht 21 a Stpl 25,-

1722 2  1/2  Gr  lilabraun,  rundgest.  Luxus  m.  Hufeisenstpl.  ELBERFELD  m.  FA
Brugger BPP "echt, farbfrisch, sehr gut geprägt u. zentriert, gut gezähnt, sehr
gute Gesamterhaltung"; R, Mi. 700+ € 21 b 175,-
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1723 2 1/2 Gr gr. Schild in guter Farbe zentr. Ra3 BURSCHEID m. Befund Brugger
BPP "echt,  farbfrisch, sehr gut u. erhaben geprägt,  normal gezähnt, kleinere
Papierfehler,  schöne Gesamterhaltung", Mi.  700 € 21 b 100,-

1724 2 1/2  Gr  lilabraun,  rundgest.  Pracht  m.  SH-K2 SONDERBURG 30 9  74,  FB
Brugger  BPP  "farbfrisch  und  sehr  gut  geprägt,  Eckzahnkerben  und  -büge",
Mi.  800  € 21 b 100,-

1725 2  1/2  Gr  rotbraun  m.  zentr.  Hufeisenstpl.  SOLINGEN  m.  Befund  Krug  BPP
"echt,  farbfrisch,  erkennbar  geprägt,  waagr.  Bug u.  Zahnfehler,  Hufeisenstpl.
nicht  häufig",  schöne Erscheinung!,  Mi.  700 € 21 b 70,-

1726 2  1/2  Gr  gr.  Schild  in  guter  Farbe  m.  seltenem  späten  Postamtsnummern-
Stpl.  23/7/75  m.  Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,  deutlich  geprägt,  gut
gezähnt,  bis  auf  randhelle  Stelle  einwandfrei,  später  u.  seltener  Aufbrauch",
RR,  Mi.  1200  € 21 b Stpl 180,-

1727 5 Gr gr.  Schild u.  10 Pfge rosakarmin je 2x auf  außergewöhnlichem Pracht-
Bfstck.  Magdeburg  m.  FA  Sommer  BPP  "echt,  sehr  seltene  Stempel-
Sondertype P.A.A.D. WERDER, sehr gut geprägt, re. Marke m. Prägeausfall,
MiF m. 5 Gr sind sehr selten, nur wenige registriert" 22(2), 33a (2) 150,-

1728 5  Gr  gr.  Schild  m.  Sachsen-K2  LEIPZIG  m.  PF  "Fleck  im  Innenkreis"  m.
einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten",  Mi.  180  € 22 III 45,-

1729 5 Gr  gr.  Schild  m.  K1 BERLIN m.  PF "Farbstrich"  m.  einwandfreiem Befund
Sommer BPP "echt,  normale  Bedarfserhaltung" 22 V 25,-

1730 5 Gr gr. Schild m. Preußen-Ra3 NEUMARK m. PF "Kerbe in re. 5" m. Befund
Sommer BPP "echt, farbfrisch, gut geprägt, normal gezähnt, Papierfehler" 22 VI 25,-

1731 5  Gr  gr.  Schild  m.  Doppelprägung  m.  FA  Brugger  BPP  "gute
Gesamterhaltung,  DPrä  sind  selten",  R 22 DPrä 200,-

1732 5  Gr  gr.  Schild  als  seltene  portoger.  EF  a.  Wertbf.  v.  Bremen  n.  Berlin  m.
einwandfreiem  Befund  Sommer  BPP  "sehr  gut  erhalten",  Mi.  340  € 22 EF 100,-

1733 5  Gr  gr.  Schild  als  portoger.  EF  a.  Wertbf.  v.  Magdeburg  n.  Bremen  als  50
Pfennige benutzt m. Befund Sommer BPP "echt, Bf. re. kl. Einschnitt, in allen
Belangen frisch und fehlerfrei" 22 EF 100,-

1734 5  Gr  gr.  Schild  im  größeren  Format  m.  aptiertem  Preußen-K2  COELN  m.
Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,  deutlich  geprägt,  gut  gezähnt,  kl.
Bugspuren,  Papieraufrauhung  u.  Blaustrich,  seltene  Innen-Aptierung,  als  50
Pfge.-Marke  im  Jahr  1875" 22 L16 50,-

1735 1 Kr gr. Schild, zentr. rundgest. Luxus DENZLINGEN (K1) m. einwandfreiem
KB Sommer BPP "echt, feine rauhe Zhg. bei gr. Schild seltener 23 a 25,-

1736 1 Kr gr. Schild 3x a. Faltbriefhülle (Mgl.) m. K1 MEININGEN, Mi. 220 € 23 a (3) MeF / 44,-
1737 1 Kr gr. Schild 3x (1x w.P.) als MeF a. Faltbriefhülle v. Darmstadt-Bahnhof (3x

K1) n. Heppenheim (AKS), noch Pracht, gepr. Sommer BPP, Mi. 220++ € 23 a (3) MeF / 44,-
1738 1 Kr gr.  Schild ungebr.  Pracht m. PF "heller  Fleck im Innenkreis"  m. Befund

Sommer  BPP  "echt,  farbfrisch,  sehr  gut  geprägt  u.  gezähnt,  Patina  u.
Gummiabsplitterungen,  schöne  Gesamterhaltung",  R,  Mi.  250  € 23 a II * 50,-

1739 1  Kr  gr.  Schild  m.  K1  Ffm.  m.  PF  "heller  Fleck  im  Innenkreis"  m.  Befund
Sommer  BPP  "echt,  farbfrisch,  erkennbar  geprägt,  gut  zentriert,  fehlerhaft
(Zhg.)",  Mi.  250  € 23 a II 25,-

1740 1  Kr  gr.  Schild  3x  (1x  s.Paar)  a.  PK  v.  Sachsenhausen  (Ra3)  n.  Offenbach
(AKS) 23 a (3x) MeF / 50,-

1741 1  Kr  gr.  Schild  als  EF  a.  Getreide-Preis-Courant  v.  Ffm.  (Ra3)  n.  Hanau,
dabei Marke mit markanter Abart "Pkt. unter 2. R von KREUZER", Pracht, Mi.
150++ € 23 a EF 40,-

1742 1  Kr  gr.  Schild  a.  dekorativer  Drucksache  d.  Fa.  Gebr.  Künstler  über  ein
Universal-Balsam  v.  Mainz  (K1)  n.  Hafnerszell  b.  Passau,  Pracht 23 a EF 30,-

1743 1  Kr  gr.  Schild  als  EF  a.  Vordruckankündigung  v.  Ffm.  (K1)  n.  Augsburg
(AKS),  Pracht,  Mi.  150  € 23 a EF 30,-
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1744 1  Kr  dkl´grünl´oliv  als  sehr  selt.  portoger.  EF  vom  Letzttag  31/12/74  a.
Faltdrucksache v. Dürrheim n. Unterkirnach m. FA Krug BPP "echt, farbfrisch,
gut geprägt, oben 1 kurzer Zahn", 1200€ für normalen Bf., Letzttag ++!, RR 23 b EF 300,-

1745 2  Kr  gr.  Schild,  re.o.  eckrund,  sonst  als  Luxus-Bfstck.,  gepr.  Sellschopp,
Engel  u.  Georg  Bühler,  R,  Mi.  3200+  € 24 480,-

1746 2 Kr gr. Schild als sehr seltene EF a. PK (waagr. Faltspur unten) v.
SCHWEINA (K1) n. Schmalkalden, RR, Mi. 4500 € 24 EF 900,-

1747 2 Kr gr. Schild portoger. EF a. Privatvordruck-Benachrichtigungskarte v.
K1 RADOLFZELL n. Böhringen m. FA Sommer BPP "echt, farbfrisch,
klar geprägt, einwandfreie Zähnung u. Zentrierung, waagr. leichte
Bugspur, li. kleiner Spalt...", seltene EF! Dekorativ!, Mi. 4500 € 24 EF 900,-

1748 2 Kr gr. Schild, ungebr. Pracht v. li. breiten Rand m. FA Sommer BPP "echt,
kräftig  farbfrisch,  normal  zentriert,  einwandfreie  Zhg.,  leichte  Patina-Tönung,
gute  Gesamterhaltung",  Randstücke  sind  selten!,  Mi.  650++  € 24 SR * 195,-

1749 3 Kr gr. Schild 3x (1x kleine Marke!) seltene MeF a. PD-Bf. v. HEIDELBERG
n. Taunton/GB (AKS), übl. Altersspuren, noch Pracht, Mi. 450 € 25 (3) MeF 90,-

1750 3  Kr  gr.  Schild  m.  seltenem  PF  "beschädigter  Innenkreis",  ungebr.  Luxus,
tiefst  gepr.  u.  einwandfreier  Befund  Hennies  BPP,  Mi.  400  € 25 II * 80,-

1751 3 Kr gr. Schild m. seltenem PF "beschädigter Innenkreis" m. FA Sommer BPP
"echt, farbfrisch, klar geprägt, bestens gezähnt u. zentriert, selten", Mi. 400 € 25 II 80,-

1752 3  Kr  gr.  Schild  m.  seltener  Abart  "interess.  Pkt.  im  Rahmen  re.u."  m.  K1
CARLSRUHE"  m.  einwandfreiem  KB  Sommer  BPP,  Mi.  -.-  € 25 F 25,-

1753 3  Kr  gr.  Schild  m.  markanter  Abart  "großer  Fleck  über  E  v.  DEUTSCHE"
(ähnlich PF XXV o.  XXII)  a.  Firmenbf.  V.  Offenbach n.  Ffm.  (AKS),  Mi.  -.-  € 25 F EF 25,-

1754 3  Kr  gr.  Schild  im  kleineren  Format  m.  seltener  Abart  "Z  in  KREUZER  m.
Cedille"  a.  Luxus-Bfstck.  m.  einwandfreiem  KB  Sommer  BPP,  Mi.  -.-  € 25 L15 F 25,-

1755 3  u.  7  Kr  gr.  Schild  a.  portoger.  Auslands-Bf.  v.  Darmstadt  n.  Hartford/USA,
dabei  3  Kr  m.  hellen  Strichen  im  Unterrand  (ähnlich  PF  VIII,  lag  mehrfach
ähnlich  vor"  m.  Befund  Sommer  BPP  "gut  erhalten",  R,  Mi.  -.-  € 25 PF+26 MiF 50,-

1756 7  Kr  gr.  Schild  senkr.  Paar  (besser  als  waagr.)  m.  2x  K1  CARLSRUHE  i.
BADEN,  Mi.  280+  € 26 s.P / 56,-

1757 9 Kr gr. Schild, ungebr. Pracht, normal geprägt u. zentriert, sauberer Erstfalz,
Signum, Mi. 600 € 27 a * 120,-

1758 9  Kr  gr.  Schild,  ungebr.,  bis  auf  kl.  falzhellere  Stelle  in  Luxuserhaltung
bestens  geprägt,  zentriert  und  gezähnt,  sehr  farbfrisch,  Mi.  550  € 27 a * 110,-

1759 9 Kr rötl´braun, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Krug BPP, Mi. 550 € 27 a 110,-
1760 9  Kr  rötl´braun  m.  zentr.  Ra3  Ffm.  m.  Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,

deutlich  geprägt,  gut  gezähnt,  repariert",  optisch  ansprechend!,  Mi.  450  € 27 a 45,-
1761 9 Kr. gr. Schild m. zentr. Ra3 FREIBURG, als Marke tief gepr. Sommer BPP

m. markantem Druckausfall neben linker 9!, Mi. 450+ € 27 a F 90,-
1762 9 Kr mittelrötllichbraun mit Prägefehler, rundgestpl. m. kl. Fehler, entspr. erh.

gepr. Sommer BPP, Mi. 450+ € 27 a Prä F 50,-
1763 9  Kr  gr.  Schild   m.  seltener  Frühverwendung  MAINZ  14/11/72  zentr.

abgeschlagen,  winzige  rs.  geschürfte  Stelle,  sonst  gut  erhalten! 27 a Stpl 90,-
1764 9  Kr  (lebh´)braun  m.  K1  HEIDELBERG  m.  FA  Jäschke-L.  BPP  "echt,

farbfrisch,  übl.  geprägt,  bis  auf  1  kurzen  Zahn  re.o.  einwandfrei",  sehr
schönes  Stück  dieser  seltenen  Marke!,  Mi.  1700  € 27 c 340,-

1765 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild, 3 Exemplare m. interessanten Abarten "Pkt. über
R  v.  GROSCHEN",  "Pkt.  unten  am  Teilerstrich  v.  1/2"  u.  "Pkt.  unter  S  v.
REICHS",  alle  farbfrisch,  zentr.  gestpl.,  Pracht,  Mi.  -.-  € 29 (3) F 60,-

1766 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild m. seltenem PF " 1 von 1/2 nach li. verschoben"
m.  zentr.  Bahnpost-L3  COELN-VERVIERS  m.  FA  Hennies  BPP  "echt,
farbfrisch,  gut  geprägt,  gezähnt  u.  erhalten",  Mi.  650  € 29 I a 130,-
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1767 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild m. seltenem PF " 1 von 1/2 nach li. verschoben",
zentr.  rundgest.  Pracht  Bremen  m.  FA  Sommer  BPP  "echt,  kräftige  Farbe,
deutlich  geprägt,  einwandfrei  gezähnt,  sehr  gut  erhaltener  Wert  dieses
seltenen  PF",  R,  Mi.  650  € 29 I a 100,-

1768 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild m. seltenem PF " 1 von 1/2 nach li. verschoben"
m. zentr.  Stpl.  Bremen 25/6/75 als  Pfennigmarke verwendet  m.  FA Sommer
BPP "echt,  leichter  Bug,  kl.  lichte Stelle,  insg.  ein gutes Stück",  Mi.  650+ € 29 I a 90,-

1769 2  1/2  a.  2  1/2  Gr  gr.  Schild  m.  zentr.  Preußen-K2  m.  PF  "versetzte  1"  m.
Befund  Sommer  BPP  "echt,  farbfrisch,  normal  geprägt,  Zahnfehler  oben,
etwas  hell,  seltener  PF",  Mi.  650  € 29 I a 65,-

1770 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild m. seltenem PF "1 von 1/2 nach links verschoben",
zentr.  rundgest.  Pracht  MAGDEBURG m. FA Sommer BPP "echt,  farbfrisch,
normal  geprägt,  übliche Zähnung,  gute Beschaffenheit",  R,  Mi.  500 € 29 I b 100,-

1771 2  1/2  a.  2  1/2  Gr  gr.  Schild  m.  Preußen-K1  SALZWEDEL  22/10/75  späte
Verwendung m. PF "gebrochenes H" m. einwandfreiem Befund Sommer BPP
"echt, sehr gut erhalten", Mi. 280 € 29 II 70,-

1772 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild m. K1 m. PF "gebrochenes H" m. einwandfreiem
Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,  deutlich  geprägt,  übl.  gezähnt,
einwandfreie  Erhaltung",  Mi.  280  € 29 II 56,-

1773 2  1/2  a.  2  1/2  Gr  gr.  Schild  m.  K1  BERLIN  13/4/75  in  Pfennig-Zeit  m.  PF
"Farbfleck"  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  Zahnkorrekturen",  R,  Mi.  250  € 29 XI 25,-

1774 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild im senkr. Paar m. zentr. Ra3 REICHENBACH m.
PF  "Kerbe  in  1"  m.  Befund  Krug  BPP  "echt,  deutlich  geprägt,
Farbstifttönungen, untere Marke teils kurze Zähne, PF-Marke übl. gezähnt in
einwandfr. Erhaltung", in Pfennigzeit verwendet, selt. Kombi!, Mi. 350+ € 29 s.P. III / 50,-

1775 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild senkr. Paar (gefaltet) m. seltenem Spätdatum 2x
K2 EIBENSTOCK 9/V/75, zentr. rundgest. Pracht, markant kleine Aufdruck-2
obere Marke fett, untere mager! 29 s.P. Stpl 50,-

1776 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild seltenes kleines Format L15 u. 5 Pfg(e) violett a.
Pracht-Bfstck.  Bremen  m.  Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,  2  1/2  Gr  ein
Fehlzahn,  MiF  2.  u.  3.  Ausgabe" 29 L15, 32 50,-

1777 2  1/2  a.  2  1/2  Gr  gr.  Schild  kleines  Format  m.  seltenem  Preußen-K2
GERSFELD m. PF "versetzte 1" m. Befund Sommer BPP "echt, gut erhalten
(unten 1 Fehlzahn)", seltene Kombi!, Mi. 500+ € 29 L15 Ib 75,-

1778 2 1/2 a. 2 1/2 Gr braunorange als kleine Marke m. markanter Abart "Pkt. unter
Bruchstrich, ungebr. Luxus 29 L15 F * 40,-

1779 2  1/2  a.  2  1/2  Gr  gr.  Schild  m.  seltenem  PF  "Kerbe  im  Innenkreis",  zentr.
rundgest.  Luxus  BERLIN  m.  einwandfreiem  KB  Sommer  BPP 29 PF 50,-

1780 2  1/2  a.  2  1/2  Gr  u.  9  a.  9  Kr  gr.  Schild  je  mit  frühem  Januar-Datum  K1
ELSFLETH  26/1/74  bzw.  K1  FREIBURG  22/1/74,  1x  li.o.eckrund,  sonst
Pracht,  Mi.  665+  € 29+30 Stpl 125,-

1781 9 auf 9 Kr. braunorange m. zentr. Ra3 Ffm. Hanauer Bahnhof m. Befund Krug
BPP  "echt,  farbfrisch  gut  geprägt,  helle  Stelle,  Bugspur  u.  1  kurzen  Zahn",
optisch  ansprechend!,  Mi.  650  € 30 65,-

1782 9  a.  9  Kr  gr.  Schild  waagr.  Paar  (oben  winzig  angetrennt)  m.  2x  zentr.  K1
FFM,  re.  unebene  Zähnung,  sonst  Pracht,  Mi.  1500  € 30 w.P / 150,-

1783 9 a. 9 Kr braunorange als selt. portoger. EF a. Auslands-Bf. v. Ffm. n. Millau/F
m. FA Krug BPP "Umschlag gestützt, Marke einwandfr.", R, Mi. 1100 € 30 EF 275,-

1784 1875/79 PFENNIG(E)-Ausgabe, überkpl. Satz m. vielen Besonderheiten, u.a.
31b, 32I,  33bB, 33aa, 34a ZS, 34b (3x), 35b, 38b etc.,  diese alle gepr. BPP
(min.  erh.  bis  meist  tiefst  gepr.!),  weiter  Luxus-Bfstcke.,  Formate,
Schönstempel  etc.,  Mi.  >1500  € ex 31-38 150,-

1785 1875/79  PFENNIG(E)-Ausgabe,  kpl.  Farbensatz  (17  versch.  Wte.!),  dabei
sogar  35a u.  36a je  in  5  Farbnuancen,  alle  25 Wte.  tief  bis  tiefst  gepr.  BPP
(nur  36b etw.  erh.  gepr.  Wiegand BPP),  selten kpl.  angeboten!,  Mi.  1940 € 31-36, 38 a-c 300,-

1786 5 Pf(e) graupurpur im waagr. 4er-Streifen, 4x zentr. rundgest. Luxus 32 (4er) / Gebot
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1787 10 Pf(e) dkl´karminrot m. vollem Orig´gummi, übl. unregelmäßige Zhg.
(Eckzahnbug), sonst postfr. Luxus m. einwandfreiem Attest BPSB
"vorzüglich erhaltene Marke", Mi. -.- € 33 aa ** 750,-

1788 10 Pf(e) blutrot, rundgest. Luxus, doppelt tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250 € 33 aa 50,-
1789 10  Pf(e)  blutrot,  Luxus-Bfstck.  m.  idealem  seltenen  K1  KISCHKOWEN,

doppelt  tiefst  gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  250++  € 33 aa 75,-
1790 10 Pf(e) dkl´karminrot v. Oberrand (gefaltet) m. vollem Orig´gummi, übl.

unregelmäßige Zhg., sonst postfr. Luxus m. einwandfreiem Attest BPSB
"vorzüglich erhaltene Marke", Mi. -.- € 33 aa OR ** 1000,-

1791 10 Pf(e) dkl´karminrot m. unten anhängendem Zwischensteg m. vollem
Orig´gummi, re.u. kürzere Zähnchen, sonst postfr. Luxus m.
einwandfreiem Attest BPSB "vorzüglich erhaltene Marke", Mi. -.- € 33 aa ZS ** 1000,-

1792 20 Pf(e) dkl´ultramarin, besonders farbfrisch mit vollem Orig´gummi mit
einwandfreiem FA BPSB für eine postfr. Marke, u.E. minimale
Zahnverbesserungen, taufrisches Stück!, Mi. 3500 € 34 a ** 500,-

1793 20 Pf(e) dkl´ultramarin seltene breite Marke, besonders farbfrisch mit
vollem Orig´gummi, tiefst gepr. Ebel u. Schwenn u. mit einwandfreiem
FA BPSB für die b-Farbe, u.E. die a-Farbe m. minimalen
Zahnverbesserungen, taufrisches Stück! postfr. Formate sind sehr
selten!!!, Mi. 3500+++ € 34 a B ** 750,-

1794 20 Pf(e) dkl´ultramarin m. unten anhäng. Zwischensteg, besonders
farbfrisch mit vollem Orig´gummi, tiefst gepr. Zenker u. Schwenn u. mit
einwandfreiem FA BPSB für die b-Farbe, u.E. die a-Farbe m. minimalen
Zahnverbesserungen, taufrisches Stück!, Mi. 3500+ € 34 a ZS ** 500,-

1795 20 Pf(e) blau im senkr. Paar, rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Zenker BPP, Mi.
90 € 34 b s.P. / 18,-

1796 25  Pf(e)  dkl´gelbbraun,  zentr.  rundgest.  Pracht  1881  (seltener),  tief  gepr.
Wiegand  BPP,  Mi.  130  € 35 b 30,-

1797 2 M Innendienst, alle 3 Farben m. Federzugentwertung. je in Prachterhaltung,
alle tief gepr. Zenker BPP, RR, Mi. 900 € 37 a-c 180,-

1798 2  M  Innendienst  in  allen  Farben  m.  Federzug  (a+b)  bzw.  gestpl.  (b-f),  alle
tiefst  gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  315  € 37 a-f / 63,-

1799 2 M lilapurpur, rundgest. Pracht 1883!, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 600 € 37 b 150,-
1800 2  M  trübrosalila,  handschriftlich  entwertet  1884,  re.o.  winzig  eckrund,  sonst

Pracht,  fast  tiefst  gepr.  Zenker  BPP,  R,  Mi.  800  € 37 c 120,-
1801 2  M  lebh´graulila,  waagr.  3er-Streifen  zentr.  rundgest.  Luxus  CALL,  1  Wert

abgegangen  (falzgestützt),  daher  nur  Paar  bewertet!  tief  gepr.  Zenker,  Mi.
180+  € 37 d (3x) / 45,-

1804 50 Pf(e) dkl´olivgrün, helle Nuance m. zentr. Ra2, Luxus, tiefst gepr. Wiegand
BPP, Mi. 200 € 38 b 40,-

1805 3 Pf  gelb´grün,  Zahnmängel  re.  U.  2 kl.  Stockpünktchen rs.,  sonst  Pracht,  1
Zahn erh.  Gepr.  Wiegand BPP, Mi.  300 € 39 I b ** 45,-

1806 3  Pf  in  allen  Farben,  teils  min.  unregelmäßige  Zähnung,  rundgestpl.  Luxus,
tiefst  gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  149  € 39 a-c / 20,-

1807 1880 Pfennig, überkpl. Satz m. 25 versch. Werten (o. 43 ba+bb), meist zentr.
rundgest. Luxus, alle farbsign bzw. tiefst gepr BPP! Qualitätssatz, Mi. 505 € 39-44 100,-

1808 5, 10 u. 25 Pf Pfennig-Ausgabe als seltene Dreifarbenfrankatur a. leicht
verkürztem Bf. von Eckersdorf (Vordruckbf. Abs. Post- u. Telegraphen-
Station Schlesien, Grafschaft Glatz) an den dt. Botschafter in Tokio/
Japan, rs. m. Transitstpln. "Ambulant Schweiz", Napoli Porto" u.
"Yokohama", dekoratives Schaustück!, Mi. -.- € 40, 41, 43 MiF 500,-

1809 5  Pf  graupurpur  im  senkr.  Paar  m.  seltenem  PF  "U  verdickt,  Pkt.  am  S",
rundgest.  Pracht  BERLIN,  doppelt  gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  250++  € 40 I s.P. IV / 50,-

1810 5  Pf  graupurpur  v.  Oberrand  ungefaltet,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Zenker
BPP,  Mi.  90+  € 40 I OR ** 22,-
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1811 5  Pf  violettpurpur  verbreiterte  Marken  im  senkr.  Zwischenstegpaar,  postfr.
Pracht,  tief  gepr.  Zenker  BPP,  seltene  Formatmarken!  RR,  Mi.  -.-  € 40 D I ZS **/ 150,-

1812 10 Pf lebhaftkarmin im waag. P., dabei li. Marke verbreitert, postfr. Luxus, je
tiefst  gepr.  Wiegand  BPP,  ungebr.  Marken  m.  Formatabweichung  sind  sehr
selten,  R 41 I a D **/ 75,-

1813 10  Pf  lebhaftkarmin  im  senkr.  Zwischentegpaar,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Zenker  BPP,  Mi.  500  € 41 I a ZS ** 125,-

1814 10  Pf  lebhaftkarmin  im  senkr.  Zwischenstegpaar  (gefaltet),  postfr.  Pracht,
gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  500  € 41 I a ZS **/ 75,-

1815 10Pf eosin, postfr. Luxus, tiefst gepr. Wiegand BPP u. Signum, Mi. 80 € 41 I ab ** 20,-
1816 10  Pf  lebhaftrosa  im  senkr.  Zwischenstegpaar,  postfr.  Luxus  m.  einwandfr.

Befundkopie  Wiegand  BPP  eines  4er-Bl.,  Mi.  300  € 41 I ab ZS **/ 60,-
1817 10 Pf Pfennig in 3 Farben, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Wiegand bzw. Zenker

BPP, Mi. 245 € 41 a, ab, b ** 60,-
1818 10  Pf  rosarot  3x  (1x  w.Paar)  a.  Luxus-Bfstck.  KIRTORF,  je  gepr.  Wiegand

BPP,  Mi.  160+  € 41 aa (3) / 40,-
1819 20 Pf blau, postfr. Pracht, Mi. 170 € 42 ** 34,-
1820 20  Pf  hellblau,  postfr.  Luxus,  FB  Jäschke-L.  BPP  (8/2021)  "...in  fehlerfreier

postfr.  Erhaltung;  leichte  Gummiunregelmäßigkeitendowie  leichte
Gummibüge  sind  herstellungsbedingt",  Mi.  400  € 42 I b ** 100,-

1821 20  Pf  lebhaftkobalt  im  senkr.  Zwischentegpaar,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Zenker  BPP,  Mi.  500  € 42 I ba ZS ** 125,-

1822 20  Pf  lebh´kobalt  im  senkr.  Zwischenstegpaar,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Wiegand  BPP,  Mi.  500  € 42 I ba ZS 100,-

1823 25 Pf Krone/Adler, ungebr. Luxus, Mi. 360 € 43 I * 90,-
1824 25 Pf  lebh´gelbbraun (helle  Nuance)  im senkr.  Paar,  zentr.  rundgest.  Luxus,

tief  gepr.  Wiegand BPP,  Mi.  100+ € 43 I ca s.P. / 25,-
1825 25 Pf  orangebraun im senkr.  Zwischenstegpaar,  postfr.  Luxus,  gepr.  Zenker

BPP,  Mi.  300 € 43 II c ZS **/ 75,-
1826 25  Pf  lebh´gelbbraun  im  senkr.  Zwischenstegpaar,  zentr.  rundgest.  Pracht

BERLIN, obere Marke re. kürzere Zähnchen, sonst Pracht, entspr. etw. erh. u.
tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, R, Mi. 600 € 43 II ca ZS / 90,-

1827 25  Pf  orangebraun  m.  seltenem  PF,  zentr.  rundgest.  Luxus,  doppelt  tiefst
gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  250  € 43 b III 50,-

1828 25  Pf  orangebraun  m.  bestem  PF  "li.  Oval  eingedrückt",  zentr.  rundgest.
Pracht  HANNOVER,  doppelt  etw.  erh.  gepr.  Wiegand  BPP,  R,  Mi.  250  € 43 b V 50,-

1829 50 Pf grünl´graun, postfr. Pracht m. Befund Zenker BPP "echt,
altersbedingt etw. vergilbt, rechts etwas verbreitert, gut zentriert,
einwandfrei", RR, postfr. kaum einmal angeboten!, Mi. 2500 € 44 I a ** 500,-

1830 50  Pf  oliv  im  senkr.  3er-Streifen  m.  Zwischensteg  a.  Pracht-Bfstck.
ANNABERG  m.  PF  "kleine  Mittelspitze",  doppelt  tiefst  gepr.  Zenker  BPP,
seltene  Kombi!,  Mi.  -.-  € 44 II b ZS VI / 40,-

1831 50 Pf oliv u. grünoliv, je ungebr. Pracht, Mi. 180 € 44 II b+ba * 36,-
1832 50 Pf graugrün und oliv je Format D m. PF V sowie 44 a+b PF V, rundgest.

Pracht tief bis tiefst gepr. Jäschke-L. BPP/ Zenker 44 a D V, 44 b D V 40,-
1833 3  Pf  graubraun,  Einheit  m.  2x  senkr.  Zwischenstegpaar  (gefaltet),  postfr.

Pracht,  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  500+  € 45 b ZS (2) **/ 125,-
1834 3  Pf  gelbbraun  im  senkr.  Zwischenstegpaar  (gefaltet),  postfr.  Pracht,  tiefst

gepr.  Wiegand,  Mi.  400  € 45 c ZS ** 80,-
1835 3  Pf  lebh-orangebraun,  4er-Bl.  Zwischenstegpaar,  li.  Rand,  postfr  .Luxus,

tiefst  gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  1000  € 45 cb ZWS **/ 250,-
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1836 1889-1900 KRONE/ADLER bis auf 2 Werte (47ea u. 49aa) kpl. Slg. aller
Farben (43 Wte.) in überdurchschnittlicher Qualität, fast alle Werte mit
zentr. Stpln., alle Werte tief bis tiefst gepr. BPP! In dieser
Geschlossenheit und Güte kaum einmal kpl. angeboten!, Mi. 3350 € 45-52 670,-

1837 1889  Krone/Adler,  weit  überkpl.  Satz  m.  42  versch.  Werten  (es  fehlen  nur
46c,  49aa  u.  50aa),  rundgest.  Luxus,  alle  farbsigniert  bwz.  tiefst  gepr.  BPP,
47aa  u.  50a  je  m.  einwandfreiem KB Jäschke-L.  BPP,  Mi.  1300  € 45-52 200,-

1838 5 Pf dkl´gelbgrün, gut gezähnt, zart gestpl Pracht, doppelt tiefst gepr Zenker
BPP, Mi. 300 € 46 ba 75,-

1839 10  Pf  Krone/Adler  m.  seltenem  PF  "T  oben  offen",  markant  dezentr.,
rundgest.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Zenker,  Mi.  150  € 47 a II 30,-

1840 10  Pf  rotkarmin,  senkr.  P.,  postfr.  Pracht,  KB  Zenker  BPP:  "echt,  farbfrisch,
etw.  dezentriert",  Mi.  300  € 47 da (2) **/ 55,-

1841 10  Pf  rotkarmin  im  senkr.  Zwischenstegpaar  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Wiegand  BPP  u.  einwandfreies  FA  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  500+  € 47 da ZS SR **/ 150,-

1842 25 Pf Reichsadler in 2 versch. Farben je mit  PF II  "I"  in "REICHSPOST" ob.
gespalten, rundgestpl.  Pracht,  je tief  gepr.  Wiegand BPP 49 a+b II 40,-

1843 25 Pf goldgelb, rundgest. Pracht, doppelt tief gepr. Wiegand BPP, Mi. 450 € 49 aa 100,-
1844 50  Pf  bräunlichrot,  zentr.  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Jäschke-L.

BPP,  Mi.  90  € 50 a 22,-
1845 50  Pf  bräunlichrot,  zentr.  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Jäschke-L.

BPP,  Mi.  90  € 50 a 22,-
1846 50  Pf  in  7  versch.  Farben,  teils  min.  unregelmäßige  Zähnung,  rundgestpl.

Pracht,  gepr.  Wiegand  bzw.  Zenker  BPP,  Mi.  431  € 50 a, ab-da 50,-
1847 50 Pf bräunlichkarmin, braunkarmin quarzend, beste Krone/Adler-Farbe

als Luxusstück mit vollem Orig´gummi gepr. Diena u. Zenker BPP u. mit
einwandfreiem FA BPSB für eine postfr. Exemplar, u.E. winzigste
Springfalzspuren, daher nur ungebr. bewertet! (Michel f. ** garantiert
fünfstellig), Top-Rarität! 50 aa **/* 1000,-

1848 50 Pf bräunlichkarmin, braunkarmin quarzend, beste Krone/Adler-Farbe
als Luxusstück mit vollem Orig´gummi m. viol. Signum u. mit
einwandfreiem FA BPSB für eine postfr. Exemplar, u.E. winzigste
Springfalzspuren, sowie unregelmäßige Zhg., daher nur ungebr.
bewertet! (Michel f. ** garantiert fünfstellig), Top-Rarität! 50 aa **/* 750,-

1849 50 Pf dkl´bräunlichrot, rundgestpl. Pracht, doppelt tiefst gepr. Zenker BPP, Mi.
280 € 50 ab 70,-

1850 50  Pf  dkl´bräunlichrot,  ideal  zentr.  rundgestpl.  Pracht  HAGEN,  doppelt  tief
gepr.  Zenker  BPP,  tolle  Optik,  Mi.  280  € 50 ab 70,-

1851 50  Pf  dkl´bräunlichrot,  zentr.  rundgest.  Luxus  OFFENBURG,  doppelt  tiefst
gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  280  € 50 ab 70,-

1852 50 Pf  mattrosabraun im 4er-Bl.,  4x  zentr.  rundgest.  Luxus LEIPZIG,  je  tiefst
gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  100 € 50 c (4er) / 25,-

1853 50 Pf mattrosabraun im senkr. Zwischenstegpaar, rundgest. Pracht, tief gepr.
Wiegand BPP, Mi. 120 € 50 c ZS / 24,-

1854 50  Pf  Krone/Adler  m.  seltenem  PF  "T  waagr.  gebrochen",  zentr.  rundgest.
Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  230  € 50 d I 46,-

1855 2 Pf grau m. PF "REIGHPOST" zentr. rundgest. Pracht, Mi. 180 € 52 I 36,-
1856 2  Pf  Krone  m.  PF  I  REIGHSPOST,  Luxus-Bfstck.,  doppelt  tiefst  gepr.

Jäschke-L.  BPP,  Mi.  180  € 52 I 45,-
1857 2 Pf Krone/Adler m. Specimen-Aufdruck, ungebr. Pracht, Mi. 100 € 52 SP * 25,-
1858 2 Pf Reichspost ungezähnt, ungebr. Luxus, gepr. Köhler, Mi. 500 € 53 U * 125,-
1859 1900 Germania Reichspost m. "Specimen"-Aufdruck ungebr Luxus, Mi. 500 € 53-62 SP * 125,-
1860 10 Pf Reichspost im ungez. waag. Paar, postfr. Luxus, Mi. 400 € 56 a U (2) **/ 100,-
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1861 10  Pf  Germania  Reichspost,  ungezähnter  Doppeldruck,  davon  1x  kopfsteh.,
ungebr.  Luxus,  gepr.  Richter,  R,  Mi.  500  € 56 a U DK * 125,-

1862 10 Pf rotkarmin, beste Farbe, ungebr. Luxus m. einwandfreiem FA
Jäschke-L. BPP (12/2020), RR, Mi. 2500 € 56 b * 750,-

1863 10 Pf dkl´rotkarmin, Top-Rarität ungebr. Pracht m. FA Jäschke-L. BPP "echt,
bis auf falzhelle Stelle keine weiteren Mängel", RR, Mi. 2000 € 56 b * 400,-

1864 10 Pf Germania,  beide guten Farben, rundgestpl.  Luxus,  je tiefst  gepr.  BPP,
Mi.  140 € 56 b+c 30,-

1865 40  Pf  Germania  Reichspost  m.  markantem  PF  "REICHSPOST  unten
angeschnitten,  o  offen",  zentr.  rundgest.  Pracht 60 II 20,-

1866 40 Pf Reichspost, portoger. EF a. Doppel-Vordruck-R-Bf. (übl. Bedarfsspuren)
Heilstätte Oberkaufungen n. Cassel, zentr rundgest Pracht, Mi. 120 € 60 EF 30,-

1867 40 Pf Reichspost m. PF, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP 60 PF 11 Gebot
1868 50  Pf  Germania  Reichspost  m.  markantem  PF  "Kerbe  im  Rahmen  über  P",

zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP 61 PF R9 30,-
1869 80 Pf Germania Reichspost m. markantem PF "re. Mäander re.u. gebrochen",

zentr. rundgest. Pracht 62 PF 20,-
1870 1  M  Reichspost  v.  Oberrand  (gefaltet),  ungebr.  Luxus,  Bug  im  UR,  entspr.

gepr.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  140+  € 63 a OR * 28,-
1871 1 M Reichspost  m.  "Specimen"-Aufdruck,  postfr.  Luxus m.  je  einwandfreiem

Befund Zenker  BPP bzw.  FA Ludin  BPP,  R,  Mi.  1200 € 63 b SP ** 360,-
1872 2  M  Reichspost  Type  I  m.  Specimen-Aufdruck,  ungebr.  Pracht  m.  Attest

Zenker  "echt,  herstellungsbedingte  Gummiwellen,  echt,  farbfrisch  und
einwandfrei",  R,  Mi.  500  € 64 I SP * 125,-

1873 2  M  Reichspost  in  Type  II  m.  "Specimen"-Aufdruck  m.  vollem  Orig´gummi
gepr.  Rohr,  sowie  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  für  eine  postfr.  Marke!,
Marke  augenscheinl.  entfalzt,  daher  entspr.  taxiert!,  Mi.  -.-  € 64 II SP **/* 150,-

1874 3  M  Reichspost  im  senkr.  OR-Typenpaar,  obere  Marke  postfr.  m.  3  rs.
herstellungsbedingten Gummipunkten, untere Marke ungebr. m. starkem Bug,
vs. sehr gute Optik!, Mi. ~1000 € 65 I/II **/*/ 150,-

1875 5 M Reichspost, rundgest. Pracht, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 500 € 66 100,-
1876 5 M Reichspost Type II, zentr. rundgest. Luxus BERLIN, gepr. Gebr. Senf u.

fehlerfreier Befund Jäschke-L. BPP, Mi. 500 € 66 II 150,-
1877 5  M  Reichspost,  Type  II,  zentr.  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA

Jäschke-L.  BPP,  Mi.  500  € 66 II 150,-
1878 5 M Reichspost, zentr. gestpl. Luxus, ehemals als Type V gepr. Type II, gepr.

Hoffmann-Giesecke BPP, sowie Korrespondenz Jäschke BPP, Mi. 500+ € 66 II/V 150,-
1879 5 M Reichspost v. Oberrand m. Linienzähnung 11 1/2 mit vollem

Orig´gummi mit einwandfreiem FA BPSB für eine postfr. Exemplar, u.E.
winzigste Springfalzspuren, daher nur ungebr. bewertet! Top-Rarität,
zumal als Oberrandmarke! Nur wenige Stücke bekannt! 66 II B OR **/* 1500,-

1880 5 M Reichspost m. seltenem PF "Pkt. im I v. REICHSPOST", zentr.
rundgest. Luxus BERLIN, einwandfreies FA Jäschke-L. BPP,
Traumstück dieser seltenen Abart!, Mi. 3300 € 66 II PF II 825,-

1881 5  M  Reichspost  Type  IV,  zentr.  rundgest.  Luxus  ALTMÜNSTEROL,
fehlerfreies  FA  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  800  € 66 IV 240,-

1882 5  M  Reichspost  in  guter  Type  IV,  zentr.  rundgest.  Pracht,  tiefst  gepr.
Pfenninger,  Mi.  800  € 66 IV 200,-

1883 2 Pf Germania, Aufdruck "SPECIMEN", postfr.  Luxus, tiefst  gepr.  Jäschke-L.
BPP, Mi.  600 € 68 SP ** 150,-

1884 1902 Germania,  überkpl.  Satz  mit  zusätzlich  MiNr.  69b,  70a und 72b,  meist
rundgestpl.  Luxus,  gute  Farben  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP  bzw.  Jäschke
BPP,  Mi.  185  € 68-77 a-b 37,-
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1885 3 Pf braunocker senkr. Paar a. Münster-AK n. Schönberg, tief gepr. Jäschke
BPP, winzige Zahnspitzenpatina, Pracht, RR, Mi. 450 € 69 b s.P. MeF / 60,-

1886 5 Pf Germania, ungez. Versuchsdruck o.G. wie verausgabt, Luxus, Mi. 850 € 70 P (*) 170,-
1887 50  Pf  Germania,  portoger.  MeF  (obere  Marke  oben  Mgl.)  a.  Wertbf.  150  gr.

Wert  4690.-  v.  LAUFEN n.  Derendingen  (AKS),  Mi.  150+  € 76 MeF 25,-
1888 80  Pf  Germania  o.  Wz.  im senkr.  Paar  a.  kpl.  Paketkarte  (übl.  Randmgl.)  v.

Haaren (2x zentr. rundgest. Luxus) über Ffm. m. Zollvermerken n. Lausanne,
gepr. Jäschke-L. BPP 77 s.P. MeF / 25,-

1889 80 Pf Germania o. Wz., portoger. EF a. Wollgarnfabrik-Paketkarte v. Leipzig-
Plagwitz m. Zollstpl. n. Zürich, Pracht, Mi. 130 € 77 EF 30,-

1890 1902 Freimarken (II+III)  überkpl.  Satz inkl.  der guten 78Aa, 79A, 81Aa, 82B,
Bedarfssatz, alle Wte. etw. erh. bis tiefst  gepr.  BPP, Mi.  1300 € 78-82 A+B 150,-

1891 2 M Gotische Inschrift, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130
€ 79 30,-

1892 2  M  "Gotische  Inschrift"  m.  Specimen-Aufdruck,  ungebr.  Luxus  m.
einwandfreiem  FA  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  750  € 79 SP * 150,-

1893 3 M violettschwarz, ungebr. Pracht m. oben 3 kurzen Zähnen u. rs. falzhelle
Stelle  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB,  günstiger,  noch  sammlungswürdiger
Lückenfüller  dieser  sehr  seltenen  Marke!,  Mi.  6000  € 80 A b * 300,-

1894 2-50 Pf Germania Friedensdruck m. Specimen-Aufdruck, 30 Pf Zähnung oben
Fettspuren (diese nicht berechnet!), sonst ungebr. Luxus, Mi. 800 € 83-91 I SP * 200,-

1895 1905-1915  Friedens-u.  Kriegsdr.,  weit  überkpl.  m.  51  versch.  Werten,
rundgestpl.  Pracht-Luxus,  jeweils  kompetent  geprüft,  Mi.  1650  € 83-97 I+II 250,-

1896 1905/1913 Germania Friedensdruck, bis auf 10 Pf (86Id) kpl. Farbensatz (24
Wte.), alle wichtigen tiefst gepr. BPP!, Mi. 868 € 83-97 I a-d/x+y (o. 86Id) 150,-

1897 3 Pf Germania, waagr. P., beide Farben, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L.
BPP, Mi. 140 € 84 II b (2) **/ 28,-

1898 3 u.  5 Pf Germania Kriegsdruck in allen Farben, alle 5 Wte. zentr.  rundgest.
Luxus, tiefst  gepr.  Infla bzw. BPP!,  Mi.  260 € 84+85 II a-e 52,-

1899 1915  Kriegsdruck,  dabei  bessere  Typen,  ungebr.  Pracht,  meist  signiert,  Mi.
350  € 84-93 II * 70,-

1900 1915-1919  Germania  Kriegsdruck,  überkompl.  Farbensatz  (25  versch.
Werte),  eigentlich  kpl.  bis  auf  die  3  seltensten  Farben  86IIe+g  u.  93IIa,  alle
Werte  typgepr.  bzw.  tiefst  gepr.  BPP!,  Mi.  1385  € 84-93 II a-f 275,-

1901 3  Pf  Germania  a.  portomoderierter  Blindensendung  (leicht  beschnitten)  n.
Neuwied,  Porto-Rarität!!! 85 I a EF 250,-

1902 5 Pf  Germania Friedensdruck in  beiden Farben,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.
Jäschke BPP,  Mi.  188 € 85 I a+b ** 45,-

1903 5 Pf schw´smaragdgrün, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 180 € 85 I b ** 45,-
1904 5 Pf schwärzl´smaragdgrün, portoger. MeF a. Bf. v. Ebersbach n. Offenburg,

tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110 € 85 I b MeF 22,-
1905 5 Pf opalgrün m. Doppeldruck (1x kopfstehend) v. Oberrand gefaltet (hier m.

Falz),  Marke  postfr.  Pracht,  dreifach  signiert!  Eine  seltene  markante  Abart!,
Mi.  1400+  € 85 II a DK ** 210,-

1906 5  Pf  opalgrün  m.  Doppeldruck  (1x  kopfstehend),  ungebr.  Luxus,  tief  gepr.
Peschl  BPP,  Mi.  500  € 85 II a DK * 125,-

1907 5 Pf Germania, Kriegsdr., alle 3 Farben, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Jäschke
BPP, Mi. 118 € 85 II a-e 23,-

1908 10  Pf  schwärzl´bläul´grün  waagr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Firmen-PK  v.
Remscheid  n.  Leutkirch,  tief  gepr.  Jäschke  BPP,  Mi.  100+  € 85 II d w.P. MeF / 20,-

1909 5 Pf schwärzl´bläul´grün im Elferstreifen, postfr. Luxus, jeder Wert tiefst gepr.
Jäschke BPP, R, Mi. 900 € 85 II d R 11er ** 180,-
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1910 5 Pf Kriegsdruck, beide guten Farben, postfr. Pracht, min. erh. gepr. Jäschke-
L. BPP, Mi. 450 € 85 II d+e ** 80,-

1911 5  Pf  schwarzopalgrün,  Kriegsdr.,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Zenker  VÖB,  Mi.  400  € 85 II e ** 100,-

1912 5  Pf  schwarzopalgrün,  Kriegsdr.,  postfr.  Pracht,  tief  gepr.  Jäschke  BPP,  Mi.
500  € 85 II e ** 100,-

1913 5  Pf  schwarzopalgrün,  beste  Farbe  m.  streifenartiger  Gummierung  (wie
Borkengummi!),  postfr.  Pracht,  tiefst  gepr.  Jäschke  BPP,  Mi.  500  € 85 II e ** 100,-

1914 5 Pf  schwarzopalgrün als  ZuF a.  10 Pf  Germania-GA als  portoger.  Bedarfs-
Fern-PK des  Bergwerksverein  v.  Essen  n.  München,  tief  gepr.  Zenker  BPP,
Mi.  250+  € 85 II e MiF 50,-

1915 5  Pf  schwarzopalgrün  v.  li.Rand  m.  sehr  markantem  starken  rs.  Abklatsch,
postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  500++  € 85 II e SR F ** 125,-

1916 5 u. 10 Pf Germania Versuchsdruck ungezähnt o.  G. wie verausgabt,  Luxus
m. fehlerfreiem Befund Jäschke-L. BPP, Mi.  240 € 85+86 II V (*) 60,-

1917 5  u.  10  Pf  Germania  Kriegsdruck  v.  Oberrand  (gefaltet)  m.  Doppeldruck,
ungebr.  Luxus,  je  gepr.  H(einze),  R,  Mi.  700  € 85+86 II a DD OR ** 175,-

1918 10 Pf Germania Friedensdruck in 3 versch. Farben, zentr. rundgestpl. Pracht,
tief gepr. Zenker BPP, Mi. 204 € 86 I a-c 40,-

1919 10 Pf magenta, m. zentr. Bahnpoststpl., tief gepr. Jäschke BPP, Mi. 200+ € 86 I c 50,-
1920 10 Pf magenta, rundgest. Luxus DRESDEN, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

200 € 86 I c 50,-
1921 10  Pf  dkl´karmin  senkr.  Paar,  portoger.  MeF a.  schönem Hotel-Auslands-Bf.

m.  Inhalt  v.  Dresden  n.  Menton  (AKS),  tief  gepr.  Jäschke,  RR,  Mi.  440+ €86 I c s.P. MeF / 88,-
1922 10  Pf  dkl´rosarot  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreier  Attestkopie

Oechsner  BPP  eines  ehemaligen  waagr.  Paares!,  Mi.  500+  € 86 I d SR ** 125,-
1923 10 Pf magenta bzw. schwärzl´rosarot,  Kriegsdruck, je rundgest.  Luxus, tiefst

gepr. Jäschke BPP, Mi.  310 € 86 II d+f 50,-
1924 10  Pf  schw´rosarot,  Kriegsdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP,  Mi.

300  € 86 II f ** 60,-
1925 10 Pf dkl.-rosarot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200 € 86 II f ** 55,-
1926 10 Pf schw´rosarot,  Kriegsdr.,  rundgestpl.  Luxus, tiefst  gepr.  Oechsner BPP,

Mi.  200 € 86 II f 50,-
1927 10  Pf  schwärzl´rosarot,  Kriegsdruck,  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Oechsner

BPP,  Mi.  200  € 86 II f 40,-
1928 10  Pf  schw´rosarot  senkr.  Paar,  zentr.  rundgest.  Pracht,  je  tiefst  gepr.

Oechsner  BPP,  Mi.  400+  € 86 II f s.P / 80,-
1929 10  Pf  schwärzl´rosarot  m.  2x  20  Pf  a.  portoger.  Firmen-Fensterbrief  Brünn,

zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  350+  € 86 II f MiF 70,-
1930 10  Pf  schw´rosarot,  Kriegsdr.,  UR,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FB

Oechsner  BPP,  Mi.  300+  € 86 II f UR ** 75,-
1931 20 Pf Germania Friedensdr., postfr. Pracht, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 75 € 87 I a ** 15,-
1932 20 Pf lilaultramarin, 10x postfr. Luxus, alle tiefst gepr. BPP!, Mi. 750 € 87 I a (10x) ** 75,-
1933 20  Pf  violettultramarin,  Kriegsdruck,  rundgest.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.

Jäschke  BPP,  Mi.  130  € 87 II b 32,-
1934 30  Pf  Germania  Kriegsdruck  a.  orangeweiß,  portoger.  MeF  a.  gesiegeltem

Wertbf. v. Berlin n. Genf (AKS) militärischerseits geöffnet, übl. Bedarfsspuren,
doppelt min. erh. gepr. Jäschke-L. BPP, seltene MeF!!!, Mi. 550 € 89 II y MeF 110,-

1935 40  Pf  Germania  Friedensdruck,  portoger.  MeF  a.  Papierfabrik-Paketkarte  v.
Leipzig-Eutritzsch  n.  Brüssel,  übl.  Bedarfserhaltung,  Mi.  95+  € 90 I MeF 25,-

1936 60  Pf  braunpurpur,  Kriegsdruck,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  Obersegment-
Stpl.  LEIPZIG-PLAGWITZ  2,  tiefst  gepr.  Jäschke  BPP,  Mi.  140  € 92 II c 35,-
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1937 80  Pf  Germania  Friedensdruck  im  senkr.  3er-Streifen  m.  Klebestelle  für
Rollenmarken m. Befund Oechsner BPP "echt,  gut erhalten (1 Marke kurzer
Zahn)",  seltene Einheit!,  Mi.  300++ € 93 I (3) ** 90,-

1938 80  Pf  Germania,  Kriegsdruck,  gute  Farbe,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.
Hochstädter  BPP,  R,  Mi.  1300  € 93 II a 260,-

1939 1 M rotkarmin, 26:17 Zähnungslöcher, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr.
Hochstädter BPP, Mi. 150 € 94 A II 37,-

1940 1905 Freimarken,  Friedensdruck,  rundgestpl.  Luxus,  dabei  3+5 M a+b-Type,
diese je tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP, Mi.  355 € 94-97 AI a+b 90,-

1941 1-5 M Freimarken, rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Jäschke BPP, bzw. 3 M a.
Paketkartenausschnitt zentr. rundgestpl. Pracht Kattowitz (leider li. diagonaler
Eckbug, gepr. Zenker), günstig!, Mi. 995 € 94-97 AII / 150,-

1942 1915 Freimarken "Kriegsdruck", alle in guter Zhg. 26:17, rundgest. Luxus, alle
typsign. bzw. tiefst gepr. BPP!, Mi. 1170 € 94-97 A+B II a-c 275,-

1943 2 M schwärzlichblau  v.  Unterrand (gefaltet),  postfr.  Luxus m.  einwandfreiem
Befund Jäschke-L.  BPP,  Mi.  420+ € 95 A II ** 105,-

1944 3  M  scjwarzviolett  (rotorange  quarzend),  Friedensdr.,  Ecke  li.o.  (Ränder
beschn.),  postfr.  Pracht,  FA  Jäschke-L.  BPP  "echt...bis  auf  einen  mittig
ergänzten  Zahn  keine  weiteren  Mängel",  Mi.  1100  € 96 A I a ** 220,-

1945 3 M Friedensdr., 20x rundgest. Luxus, je tief gepr Jäschke L. BPP, Mi. 1000 € 96 A I b (20) 100,-
1946 3 M schwarzviolettgrau, gez. 26:17, rundgestpl. Pracht m. fraglichem Stpl. Dt.

Feldpost 31.2.19, Mi. 650 € 96 A II 65,-
1947 3 M schwarzviolettgrau mit seltenem Wz. "Ringe", zentr. rundgest.

Pracht, doppelt tiefst gepr. Georg Bühler u. FA Jäschke-L. BPP "echt,
farbfrisch, bis auf 1 kl. Eckbug li.o., sowie 1 kurzen Zahn re.o. keine
weiteren Mgl.", RR, Mi. 5000 € 96 B II a W 1000,-

1948 5 M Friedensdruck ideal gestempelt "Stuttgart 2 Sep. 15", die Marke noch mit
völlig einwandfreien Originalgummi, Liebhaberstück 97 A I 30,-

1949 5  M  grünschwarz/  dkl´karmin,  gelblichrot  quarzend,  zentr.  rundgest.  Luxus,
tiefst  gepr.  Dr.  Hochstädter  BPP,  Mi.  220  € 97 A I a 55,-

1950 5 M Friedensdr., beide Typen, je rundgestpl. Luxus u. tiefst gepr. Jäschke-L.
BPP, Mi. 248 € 97 A I a+b 62,-

1951 5 M Friedensdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120 € 97 A I b ** 30,-
1952 5 M karmin, 4er-Bl., postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 480 € 97 A I b (4) **/ 120,-
1953 5 M sogen. "Ministerdruck", zentr. rundgest. Luxus m. fehlerfreiem FA

Jäschke BPP, RR, Mi. 2000 € 97 A I M 500,-
1954 5  M  sogen.  "Ministerdruck",  zentr.  rundgest.  Pracht  m.  leichter  Bugspur,

entspr.  doppelt  etw.  erh.  gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  2000  € 97 A I M 200,-
1955 5 M Kriegsdr., postfr. Pracht, tief gepr. Jäschke BPP, Mi. 200 € 97 A II ** 50,-
1956 5 M Kriegsdruck v. Oberrand, gez. 26:17, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-

L. BPP, Mi. 200+ € 97 A II ** 50,-
1957 5 M Kriegsdruck v. re.Rand, gez. 26:17, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 200+ € 97 A II SR ** 50,-
1958 196/17 Germania in allen Farben, rundgestpl. Pracht, je gepr. Infla, Mi. 250 € 98-101 a-c 60,-
1959 1916/18  Germania  V-VII,  überkpl.  m.  15  Werten  m.  allen  b-und  c-Farben,

rundgestpl.  Pracht,  gepr.  Infla,  Mi.  434  € 98-104 a-c 75,-
1960 1916-1918  GERMANIA  (V-VII),  kpl.  Farbensatz  (16  Wte.),  rundgest.  Luxus,

alle Infla-gepr./BPP-gepr., 75 Pf bläul´grün/schwarz m. einwandfreiem Befund
Winkler BPP (noch als bF), Mi. 904 € 98-104 a-d 180,-

1961 15 Pf Germania beide Farben in waagr. Paaren, postfr. Luxus, farbgepr. bzw.
m. einwandfreiem KB Winkler BPP, Mi. 265 € 100 a+b w.P. **/ 53,-
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1962 15  Pf  dkl´violett  v.  Oberrand  Walze  als  portoger.  EF  a.  Vordruckbf.  v.
Swinemünde n. Schierke, neuestes FA Tworek BPP "echt, portoger. Bf. unten
unsauber geöffnet, sonst einwandfrei", RR, Mi. 950 € 101 a W OR EF 150,-

1963 15 Pf dkl´blauviolett, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 200 € 101 c 50,-
1964 15 Pf dkl´blauviolett, rundgestpl. Luxus, tief gepr. Infla, Mi. 200 € 101 c 30,-
1965 15 Pf dkl´blauviolett in zwei Farbnuancen, rundgest. Pracht, rundgest. Pracht,

Mi. 400 € 101 c (2) 100,-
1966 15 Pf dkl´blauviolett, portoger. MeF a. Doppelbf. v. HH n. Woyens, gepr. Infla,

Mi. 550 € 101 c MeF 90,-
1967 35 Pf Germania alle Farben, rundgest Luxus, alle tiefst gepr Infla!, Mi. 175 € 103 a-c 35,-
1968 35 Pf  rötl´braun im senkr.  Paar,  portoger.  MeF a.  Eil-Bf.  v.  Tilsit  n.  Limburg,

gepr.  Infla,  Mi.  350+ € 103 b s.P. MeF / 50,-
1969 35 Pf zimtfarben (dkl. Nuance), zentr. rundgest. Luxus DÜSSELDORF, tiefst

gepr. Infla Z(enker), Mi. 150+ € 103 c 35,-
1970 75 Pf Germania Rahmen bläul´grün, rundgestpl. Luxus, FA Winkler BPP „echt

u. einwandfrei”, Mi. 450 € 104 b F 110,-
1971 75  Pf  schwarzgrünblau/schwarz  4x  a.  portoger.  Massen-MeF  a.  Fernbf.  v.

Stettin  n.  Berlin,  übl.  Bedarfsspuren,  gepr.  Infla,  Mi.  290+  € 104 c (4) MeF 40,-
1972 75  Pf  schwarzgrünblau/schwarz,  portoger.  MeF  a.  Fern-PK  v.  Katzhütte  n.

Rudolstadt,  gepr.  Infla,  Mi.  250  € 104 c MeF 40,-
1973 75 Pf hellblaugrün, rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem KB Tworek BPP (als

ehem. 104 bF), Mi. 450 € 104 d 135,-
1974 75 Pf bläul´grün/schwarz, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla (noch als bF), Mi.

450 € 104 d 100,-
1975 75  Pf  grünschwarz  m.  ZuF  a.  portoger.  LuPo-Eil-PK  v.  Berlin  n.  Essen  m.

einwandfreiem  KB  Oechsner  BPP  (als  ehemalige  104  bF),  Mi.  550+  € 104 d MiF 140,-
1976 10+5 Pf karminrot, Luxus-Bfstck. WEIMAR SST, gepr. Kowollik, Mi. 150+ € 105 a 45,-
1977 10+5 Pf rot, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 150 € 105 a 40,-
1978 10+5  Pf  karminrot,  Luxus-Bfstck.  BEESKOW,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Oechsner

BPP,  Mi.  150+  € 105 a 38,-
1979 10+5  Pf  rot  2x  (1x  Zahnverkürzungen)  m.  15+5  Pf  a.  portoger.  R-Fernbf.  v.

Dresden  n.  München  (AKS),  Kurzbef.  Fleiner  BPP,  Mi.  400+  € 105 a (2), 106 a MiF 50,-
1980 1919  Kriegsgeschädigtenhilfe,  rundgestpl.  Luxus,  tief  gepr.  Infla  Berlin,  Mi.

156  € 105+06 a 35,-
1981 1919  Kriegsgeschädigtenhilfe  in  allen  Farben,  postfr.  Luxus,  gute  Farben  je

tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  125  € 105-06 a-c ** 25,-
1982 15+5  Pf  Kriegsbeschädigte,  gute  b+c  Farbe,  je  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Fleiner  BPP  (b)  bzw.  Infla  (c),  Mi.  100  € 106 b+c ** 20,-
1983 15 Pf Kriegsgeschädigtenhilfe in Farbe b+c je postfrisch, geprüft  Infla Berlin,

Mi.  100 € 106 b+c ** 20,-
1984 15+5  Pf  violettschwarz,  20x,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  oder  Oechsner

BPP,  Mi.  800  € 106 c (20) ** 80,-
1985 15+5 Pf schwarzviolett, rundgest. m. Maschinenstpl., gepr. Infla, Mi. 200 € 106 c 30,-
1986 15+5 Pf schwarzviolett  m. ZuF a. portoger. Eil-PK v. Berlin n. Höchst (AKS),

tiefst gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi. 350+ € 106 c MiF 60,-
1987 15+5 Pf schwarzviolett m. ZuF a. R-Bf. Weimar Nationalversammlung SST n.

Volkersdorf, gepr. Infla Berlin, Mi. 200+ € 106 c MiF 50,-
1988 10-25 Pf Nationalversammlung je in waagr. Paaren a. LuPo-Eil-FDC v. 1.7.19

m. SST n. Cuxhaven (AKS), Mi. -.- € 107-09 w.P. FDC / 25,-
1989 25  Pf  Nationalversammlung  im  6er-Bl.  mit  PF  I  "1019"  statt  "1919",  postfr.

Pracht,  Mi.  300+  € 109 I **/ 60,-
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1990 25  Pf  Nationalversammlung  im  waag.  P.  m.  PF  I,  rundgestpl.  Luxus,  FB
Winkler  BPP  "echt...beide  Marken  sehr  gut  gezähnt,  keine  heimlichen
Mängel",  Mi.  400+  € 109 I / 100,-

1991 1921,  23.8.  WARENPROBE  portoger.  Reco-Muster  ohne  Wert  2.  Stufe
(80+100  Pf)  v.  Berlin  n.  Oberlungwitz  (AKS),  übl.  Spuren 109 MiF 20,-

1992 30 Pf  Nationalversammlung m. PF "1019 statt  1919",  rundgest.  Luxus,  tiefst
gepr.  Infla  Berlin  Z,  Mi.  200 € 110 I 40,-

1993 30  Pf  Nationalversammlung  im  waagr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Firmenbf.  v.
Stassfurt  n.  Pirma,  gepr.  Infla  Tworek  BPP,  Mi.  140+  € 110 a w.P. MeF / 28,-

1994 10  Pf  bräunl´orange  s.P.  m.  ZuF  a.  portoger.  Fern-Bf.  (rs.  Klappe  fehlt)  v.
Arendsee  n.  Berlin,  Pracht,  Mi.  180+  € 111 b s.P. MiF / 20,-

1995 10 Pf Flugpost senkr. UR-Paar m. wasserzeichenähnlichem wolkigen Papier,
postfr. Luxus, Mi. 900+ € 111 z s.P. UR **/ 125,-

1996 40 Pf blassgrün, postfr. Luxus, tiefst gepr. Bauer BPP, Mi. 260 € 112 b ** 65,-
1997 1 M rot mit PF III re. Rosette li. beschädigt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi.

110 € A 113 III ** 25,-
1998 1  M  dkl´rosa  als  sehr  seltene  portoger.  EF  a.  großem  Papierausschnitt  m.

Päckchenaufkleber (übl. Bedarfsspuren im FA erwähnt) v. Plauen n. Greiz m.
FA Fleiner BPP "echt, Marke in einwandfreier Erhaltung...", RR, Mi. 1500 € A 113 a EF 375,-

1999 1920 Freimarken,  überkpl.  Satz  mit  allen  12  Farben,  meist  rundgest.  Luxus,
gepr.  Infla u.  Mi.  115 d m. einwandfreiem KB Fleiner BPP (2019),  Mi.  470 € A 113-15 a-f 115,-

2000 1920  Freimarken,  alle  12  Werte  mit  allen  Farben,  rundgest.  Luxus,  bessere
gepr.  Infla,  Mi.  470  € A 113-15 a-f 100,-

2001 1920 Freimarken (VI),  kpl.  Farbensatz  (12 Wte.),  rundgest.  Luxus,  alle  tiefst
gepr.  Infla  bzw.  BPP!,  Mi.  470 € 113-15 a-f 94,-

2002 1.50  M  Freimarken,  alle  3  Farben,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.
Oechsner  BPP,  Mi.  142  € 114 a-c 28,-

2003 2,50 M Freimarken (VI), alle 6 Farben je in 3 Farbtönen/-Nuancen, alle tiefst
gepr. Infla! Qualitätslot!, Mi. 850+ € 115 a-f (3x) 150,-

2004 2,50  M  tiefpurpur,  beste  Farbe  in  dunkler  Nuance,  zentr.  rundgestpl.  Luxus
NEUNDORF,  entspr.  tiefst  gepr.  Infla  u.  Zenker  BPP,  Mi.  250  € 115 d 75,-

2005 2,50 M dkl´purpur, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 250 € 115 d 50,-
2006 2,50 M rotlila m. Doppeldruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 400 € 115 e DD ** 100,-
2007 1,25  M  a.  1  M  grün,  portoger.  EF  v.  Bentheim  n.  Osnabrück,  gepr.  Peschl

BPP  u.  Infla,  Mi.  150  € 116 I EF 20,-
2008 1920 Freimarken (VII), zentr. rundgest. Luxus, alle 6 tiefst gepr. Infla u. BPP!,

Mi. >1000 € 116-18 a+b, I+II 200,-
2009 1,50 M braun m. Aufdruckfehler "1 mit breitem Kopf", zentr. rundgest. Luxus,

gepr. Infla B(echtold), Mi. 380 € 117 95,-
2010 1,50  M  mittelsiena  m.  Aufdruckabart  "1  mit  breitem  Kopf",  rundgest.  Luxus,

tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  380  € 117 AF I 76,-
2011 1.50 a. 1 M mittelsiena m. PF Breiter Kopf d. 1, postfr. Luxus, Mi. 220 € 117 PF I ** 44,-
2012 2.50 a. 2 M Freimarke (VII) in allen 3 Farben, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr.

Infla bzw. BPP!, Mi. 1900 € 118 a-c 380,-
2013 5  Pf  Abschiedsserie,  seltene  portoger.  EF  a.  Drucksache  d.

Tuchgroßhandlung  L.  Oppenheimer  Söhne  Nürnberg  m.  FA  Oechsner  BPP
"echt,  einwandfreie  Bedarfsqualität",  EF  nur  kurze  Zeit  möglich!,  Mi.  600  € 119 EF 150,-

2014 5 Pf Abschiedsserie, seltene portoger. EF a. Orts-Drucksache München, übl.
Bedarfsspuren, Mi. 600 € 119 EF 100,-

2015 1920 Bayernabschied kpl. (Markwerte in Type I),  dabei auch die gute 133 II,
diese und alle Markwerte gepr. Infla Berlin, Mi. 240 € 119-138 I 48,-
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2016 20  Pf  Abschiedsserie  m.  kopfsteh.  Aufdruck  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  (Oberrand
senkr. angetrennt, also 2 intakte Oberränder enthalten), postfr. Luxus, alle m.
Signum, R, Mi. 640++ € 122 K (4er) OR **/ 100,-

2017 40  Pf  Bayernabschied  ungezähnt  v.  Oberrand  (hier  Falz),  Marke  postfr.
Pracht,  gepr.  Schlegel,  Mi.  150+  € 124 U OR ** 30,-

2018 50 Pf Bayernabschied m. seltenem PF "weißer Fleck über 50", ungebr., re.u.
leichter Eckbug, sonst Pracht, signiert, Mi. 200 € 125 PF III * 40,-

2019 1  1/4  M  Bayernabschied  im  senkr.  Paar  m.  PF  "1/4  ohne  Bruchstrich",
rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Oechsner  BPP,  Mi.  140+  € 130 s.P. PF III / 35,-

2020 1  1/4  M  Bayernabschied  m.  PF  "Wertangabe  ohne  Bindestrich",  rundgest.
Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Oechsner  BPP,  Mi.  140  € 130 PF III 28,-

2021 1 1/4 M Bayernabschied m. PF "unbedeckte Brust", gestpl. Pracht, Mi. 170 € 130 PF IV 34,-
2022 1 1/4 M Bayernabschied ungezähnt im waagr.  Paar,  ungebr.  Pracht  (1 Wert

winzige falzhelle Stelle),  Mi.  205+ € 130 U w.P. */ 30,-
2023 2  M  Bayernabschied  ohne  Aufdruck,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB

Tworek  BPP,  Mi.  130  € 132 III ** 30,-
2024 2  M  Bayernabschied  ohne  Aufdruck,  Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP,  Mi.

130  € 132 III ** 30,-
2025 2 M Bayernabschied ohne Aufdruck, postfr. Luxus, sign., Mi. 130 € 132 III ** 26,-
2026 2 M Bayernabschied ohne Aufdruck im waagr. Paar v. li.Rand, postfr. Luxus,

Mi. 260+ € 132 III w.P **/ 52,-
2027 2 M Bayernabschied ungezähnt ohne Aufdruck, ungebr. Luxus, Mi. 250 € 132 III U * 75,-
2028 2 1/2  M Bayernabschied  ungezähnt  mit  extrem verschobenem Aufdruck  "es

links  statt  rechts",  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 133 I U F ** 75,-
2029 2  1/2  M  Steindruck  waagr  Paar  m.  ZuF  a.  portoger  Paketkarte  v.

Waldfischbach  n.  Mannheim,  tiefst  gepr  Infla  Oechsner  BPP,  Mi.  300++  €133 II w.P. MiF / 50,-
2030 3  M  Bayernabschied  m.  PF  "5  statt  4  Blüten",  zentr.  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Meyer  BPP,  Mi.  180  € 134 I PF III 36,-
2031 3 M Abschied m. PF IX, rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem KB Tworek BPP

(2019), Mi. 100 € 134 I PF IX 25,-
2032 3  M  Bayernabschied  ungezähnt  v.  li.Rand  (hier  Falz),  Marke  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Helbig  BPP,  Mi.  250+  € 134 I U SR ** 50,-
2033 4  M  Bayernabschied  ohne  Aufdruck,  ungebr.  Pracht,  tief  gepr.  Dr.

Hochstädter 135 III * 20,-
2034 4 M Abschied im waag. P. mit PF IV 5 statt 4 Blüten, postfr. Luxus, Mi. 140 € 135 IV **/ 35,-
2035 4  M  Bayernabschied  m.  PF  "5  statt  4  Blüten",  zentr.  rundgest.  Luxus

KEMPTEN,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Oechsner  BPP,  Mi.  200  € 135 PF IV 40,-
2036 10  M  Bayernabschied  im  waagr.  Typenpaar  re.o.Ecke,  ungebr.  Pracht,  Mi.

146++  € 137 I+II w.P. */ 30,-
2037 20  M  Bayernabschied   m.  PF  IX  Horn,  rundgestpl.  Luxus  m.  einwandfr.  KB

Weinbuch  BPP,  Mi.  150  € 138 IX 40,-
2038 1920  Germania,  weit  überkpl.  Satz  (26  von  27  Werten,  es  fehlt  nur  151b),

meist  rundgest.  Luxus  (145  F  m.  Maschinenstpl.),  alle  tiefst  gepr.  Infla  bzw.
BPP!  Qualitätslot!,  Mi.  735  € 140-53 147,-

2039 1920 Germania, kpl. Satz mit 27 Werten, dabei MiNr. 143c, 145 F, 149b, Pl. I,
kpl. etc., rundgestpl. Pracht, je gepr. Infla, Mi. 800 € 140-53 120,-

2040 1920 Germania (VIII), kpl. Farben-/Typensatz (28 Wte.) inkl. Type I+II, sowie
1  1/4  M  m.  Vierpass-Wz.!,  rundgest.  Luxus,  alle  Infla-farbgeprüft  bzw.  tiefst
gepr.  BPP!  Kompl.  kaum  einmal  angeboten!,  Mi.  2134  € 140-53 a-c, I+II, Y 400,-

2041 20 Pf dkl´grün, selten portoger. EF a. Firmen-Auslands-Drucksache v. Berlin
n. Zürich, Pracht 143 a EF 20,-

2042 20 Pf dkl´blaugrün, rundgest. Luxus, tiefst gepr Infla u. B(echtold), Mi. 130 € 143 c 30,-
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2043 20 Pf dkl´blaugrün, zentr. rundgestpl. Pracht, tief gepr. Infla Berlin, Mi. 130 € 143 c 26,-
2044 20 Pf dkl´blaugrün, gestpl. Bedarfsstück, entspr. gepr. Infla Berlin, Mi. 130 € 143 c 20,-
2045 30  Pf  Germania  Platte  I,  portoger.  EF  a.  dekorativer  Firmen-PK  Leitz  v.

Stuttgart  n.  München,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Oechsner  BPP,  Mi.  130  € 144 I EF 30,-
2046 1920 Germania,  Type I,  alle 5 Wte.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla Berlin,

Mi.  245 € 144-49 I 49,-
2047 1920 Germania Type I, alle 5 Werte postfr., je in 11-Streifen, Mi. 740 € 144-49 I (11er) ** 110,-
2048 40 Pf Germania Type I u. II, je im 11er-Streifen, postfr. Pracht, Mi. 315 € 145 I+II (11) ** 55,-
2049 40  Pf  lilarot  Type  I,  portoger.  EF  a.  interessanter  Schadensregulierung  v.

einer  Stuttgarter  Versicherung  n.  Blumenthal,  Mi.  170  € 145 a I EF / 20,-
2050 40  Pf  lilarot  senkr.  4er-Streifen,  seltene  portoger.  Massen-MeF  a.  Orts-Eil-

Doppelbf.  Berlin,  starke  Beförderungsspuren,  R 145 a II (4er) MeF / 30,-
2051 40  Pf  lilakarmin,  poröser  Druck,  7  Exemplare  m.  knittrigem  Papier,  postfr.

Pracht,  1x  referenzgepr.  Tworek  BPP,  Mi.  1050  € 145 b II (7x) ** 150,-
2052 40  Pf  Germania  poröser  Druck  m.  li.  anhäng.  Leerfeld,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Bechtold  BPP,  Mi.  150+  € 145 b II L ** 40,-
2053 40  Pf  lilakarmin  poröser  Druck,  seltene  portoger.  EF  a.  schöner  3-Bild

Hamburg-AK  (bilds.  kl.  Absplitterung)  v.  Hamburg  n.  Paris  (AKS),  tief  gepr.
Infla  u.  Oechsner  BPP,  Mi.  1000  € 145 b EF 250,-

2054 40  Pf  poröser  Druck,  sehr  seltene  portoger.  EF  a.  Bf.,  tiefst  gepr.  Dr.
Hochstädter  BPP!,  RR,  Mi.  1000  € 145 F EF 150,-

2055 40 Pf Germania ungezähnt, postfr. Luxus, kaum einmal angeboten!, Mi. 500 € 145 U ** 150,-
2056 50 Pf  Germania  Platte  I,  portoger.  EF a.  Drucksache v.  Dresden n.  Coburg,

gepr.  Infla,  Mi.  120 € 146 I EF 24,-
2057 80 Pf  Germania Platte I  im senkr.  Paar,  zentr.  rundgest.  Pracht,  je  tief  gepr.

Infla u.  Tworek BPP, Mi.  140+ € 149 a I s.P. / 35,-
2058 80 Pf Germania grauultramarin postfrisch, geprüft Infla Berlin, Mi. 100 € 149 b ** 20,-
2059 80 Pf grauultramarin, zentr. rundgest. Luxus BREISACH, tiefst gepr. Infla, Mi.

100 € 149 b II 25,-
2060 80  Pf  grauultramarin,  portoger.  MiF  a.  GA  m.  ZuF  v.  Bernau  n.

Charlottenburg,  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  140+  € 149 b MiF 28,-
2061 80 Pf grauultramarin, portoger. MiF a. Bf. v. Mensfelden n. Limburg, tief gepr.

Infla, Mi. 140+ € 149 b MiF 28,-
2062 1  M  Germania  senkr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Bf.  v.  Mannheim  n.  Nassau,

dabei untere Marke mit markanter Abart "Strich zwischen S und R", Mi. -.- € 150 F MeF / 25,-
2063 1 1/4 M Germania m. seltenem Vierpass-Wz., rundgest. Luxus CANNSTATT

m. einwandfreiem FA Tworek BPP, Mi. 1000 € 151 Y 250,-
2064 1  1/4  M  Germania  m.  Vierpass-Wz.,  zentr.  rundgest.  Pracht  Stuttgart,  tief

gepr.  Peschl  u.  Infla  Berlin,  Mi.  1000  € 151 Y 200,-
2065 1.60  M  auf  5  Pf  gelbbraun  m.  Aufdruckfehler  "M  tieferstehend",  rundgest.

Luxus,  tiefst  gepr.  Zenker  BPP u.  m.  einwandfreiem Befund Weinbuch BPP,
Mi.  350 € 154 I a AF III 70,-

2066 1.60 M auf 5 Pf gelbbraun m. seltener Abstandstype, rundgest.  Luxus, gepr.
Infla u.  m. einwandfreiem Befund Weinbuch BPP, Mi.  400 € 154 I a AF IV 80,-

2067 1.60  M  a.  5  Pf  dkl´braun  (helle  Nuance),  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.
Hochstädter  BPP,  Mi.  230  € 154  I b ** 46,-

2068 1.60 M a. 5 Pf dkl´braun, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 230 € 154 I b ** 46,-
2069 1.60  M  a.  5  Pf  dkl´braun,  Zahnfehler,  sonst  postfr.  Pracht,  tiefst  gepr.

Oechsner  BPP,  Mi.  230  € 154 I b ** 30,-
2070 1.60 M. a. 5 Pf dkl´braun, rundgest. Luxus ZWENKAU m. einwandfreiem FA

Oechsner BPP u. einwandfreiem Befund Bauer BPP, Mi. 550 € 154 I b 140,-
2071 1.60 M a. 5 Pf dkl´braun, zentr. rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 550 € 154 I b 110,-
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2072 1.60  a.  5  Pf  dkl´braun  (helle  Nuance)  a.  Luxus-Bfstck.  MÜNCHEN  (zur
Prüfung  gelöst),  tiefst  gepr.  Infla  Zenker  BPP,  Mi.  550+  € 154 I b 140,-

2073 1.60 M auf  5  Pf  braun mit  PF IV,  rundgestpl.  Pracht,  tiefst  gepr.  Peschl,  Mi.
400 € 154 I PF IV 60,-

2074 1,60 M auf 5 Pf dkl´braun mit stumpfschwarzem Aufdruck, postfr.  Luxus, FA
Tworek BPP „echt u. einwandfrei”,  Mi.  1200 € 154 II b ** 300,-

2075 1,60 M auf 5 Pf dkl´braun mit stumpfschwarzem Aufdruck, postfr.  Luxus, FA
Winkler BPP „echt u. einwandfrei”,  Mi.  1200 € 154 II b ** 250,-

2076 3 M a. 1 1/4 M Germania m. PF IV, rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem FB
Winkler BPP, Mi. 350 € 155 I/ IV 85,-

2077 3 M auf  1  1/4  M Germania m.  Aufdruckabart  "re.  3  tieferstehend",  rundgest.
Luxus m.  einwandfreiem Befund Weinbuch BPP,  Mi.  350 € 155 I a AF IV 70,-

2078 1921 Freimarken Wz. 1, kpl. Satz (23 Wte.)  m. allen guten Farben, rundgest.
Luxus, alle Werte gepr. Infla bzw. BPP!, Mi. 810 € 158-76 a-c 160,-

2079 10  Pf  schwarzoliv,  m.  L5-Werbestpl.,  tiefst  gepr.  Infla  Berlin  u.  Zenker  BPP,
Mi.  350  € 159 b 70,-

2080 10 Pf schwarzoliv, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 350 € 159 b 70,-
2081 10  Pf  schwarzoliv  zentr.  rundgestpl.  Pracht  m.  ZuF  a.  portoger.  ermäßigter

Auslands-GA  (re.u.  Eckbug)  v.  Naumburg  n.  Zell  am  See  und  retour,  tiefst
gepr.  Oechsner  BPP  u.  Infla,  Mi.  500+  € 159 b MiF 75,-

2082 10  Pf  schwarzoliv  zentr.  rundgestpl.  Pracht  a.  30  Pf  Germania-GA  als
portoger. MiF v. Buchenau n. Karlsruhe, gepr. Peschl BPP u. Infla, Mi. 500+ € 159 b MiF 75,-

2083 30 Pf opalgrün m. PF "Keil" rundgest. Pracht, tiefst gepr. Infla, Mi. 80 € 162 I Gebot
2084 30  Pf  Ziffer  im  waag.  P.  mit  PF  I+II,  postfr.  Luxus,  KB  Fleiner  BPP „echt  u.

einwandfrei”,  Mi.  325+  € 162 I+II **/ 75,-
2085 80 Pf Schmied, portoger.  EF a. Auslands-Streifband v.  Leipzig n.  Zürich, Mi.

170 € 166 EF 25,-
2086 80  Pf  Schmied,  portoger.  EF  a.  Auslands-Drucksache  v.  HH  n.  Göteborg,

gepr.  Infla,  Mi.  170  € 166 EF 25,-
2087 80 Pf  Schmied,  portoger.  EF a.  Auslands-Drucksache v.  Berlin  n.  St.  Louis/

USA,  Mi.  170  € 166 EF 25,-
2088 5 M Queroffset in allen 3 Farben, gestpl. Pracht, tiefst gepr. Infla!, Mi. 295 € 174 a-c 60,-
2089 5  M  rotorange  v.  li.  Rand,  rundgest.  Pracht,  tiefst  gepr.  Infla  Pe(schl),  Mi.

260+  € 174 c 65,-
2090 5 M rotorange, rundgest Pracht, Bedarfszhg., tiefst gepr Infla Berlin, Mi. 260 € 174 c 52,-
2091 20  M  Pflüger  m.  kopfsteh.  Unterdruck,  rundgest.  Pracht,  tiefst  gepr.  Infla  u.

Peschl  BPP,  Mi.  1400  € 176 I 350,-
2092 20  M  Pflüger  m.  kopfsteh.  Unterdruck,  zentr.  rundgest.  Pracht  BERLIN,

Bedarfsstück,  entspr.  fast  tiefst  gepr.  Infla  u.  Bechtold  BPP,  R,  Mi.  1400  € 176 I 280,-
2093 5 Pf  Ziffer,  Wz.  Waffeln,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Kowollik

BPP!,  Mi.  260 € 177 65,-
2094 15 Pf Ziffer, Wz. Waffeln, rundgest. Pracht, tief gepr. Infla u. Peschl, Mi. 260 € 177 52,-
2095 5 u. 30 Pf Ziffer, Wz. Waffeln m. weiteren Werten rs. a. dekor. Privat-GA zum

28. Philatelistentag in Ffm. m. SST, rundgest. Luxus, gepr. Düntsch BPP, Mi.
680+ € 177, 181 SST 125,-

2096 5  Pf  Ziffer  Wz.  Waffeln  senkr.  3er-Streifen  auf  leicht  überfrankiertem
Bankenbf.  (16,15M  statt  16M)  v.  Mainz  n.  Ober-Ingelheim,  gepr.  Peschl  u.
Infla,  Mi.  800+  € 177 (3) MiF 125,-

2097 1921 Freimarken Wz. 2, kpl. Satz (25 Wte.) m. allen Farben, rundgest. Luxus,
alle  tiefst  gepr.  Infla  bzw.  BPP,  15  u.  160  Pf  m.  einwandfreien  KB  Winkler
bzw.  Meyer  BPP,  Mi.  1800  € 177-96 a-c 360,-

2098 10 Pf Ziffer m. Wz. Waffeln, zentr. Bahnpoststpl., gepr. Infla, Mi. 240 € 178 60,-
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2099 10 Pf Ziffer, Wz. Waffeln, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 240 € 178 48,-
2100 10 Pf Ziffer Wz. Waffeln senkr. Paar m. ZuF, portoger. Fern-PK v. Toppen n.

Berlin m. einwandfreiem KB Oechsner BPP, Mi. 695 € 178 s.P. MiF / 100,-
2101 10  Pf  Ziffer  Wz.  Waffeln  m.  ZuF,  portoger.  Fern-Continental-AK  (bilds.

Leimspur  m.  Papier)  v.  Finsterwalde  n.  Mühlhausen/Th.,  zentr.  rundgestpl.
Pracht,  gepr.  Infla  u.  Peschl,  Mi.  450+  € 178 MiF 75,-

2102 15  Pf  Ziffer,  Wz.  Waffeln,  zentr.  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Infla  u.  Peschl
BPP,  Mi.  280  € 179 56,-

2103 15 u. 30 Pf Ziffer Wz. Waffeln rundgestpl. Luxus m. guter ZuF u.a. 60 u. 120
Pf a. leicht überfrank. (20,60M statt 20M) Orts-Drucksache Blankenese, gepr.
Infla, Mi. 1000+ € 179, 181 MiF 150,-

2104 15  Pf  Ziffer  Wz.  Waffeln  rundgestpl.  Luxus  m.  ZuF  u.a.  160  Pf  a.  portoger.
Orts-Bf.  München,  gepr.  Infla  u.  Peschl,  Mi.  725  € 179, 190 MiF 100,-

2105 15 Pf  Ziffer  Wz.  Waffeln zentr.  rundgestpl.  Pracht  m.  ZuF a.  portoger.  Fern-
GA (Eckbug)  v.  Bad Reichenhall  n.  Berlin,  Mi.  500 € 179 MiF 75,-

2106 15 Pf Ziffer Wz. Waffeln rundgestpl. Luxus m. ZuF a. portoger. Fern-GA (re.u.
vs. dünn wegen Fotoeckenausriss) v. Zawadzkie n. Regensburg, gepr. Infla u.
Ritter, Mi. 500 € 179 MiF 50,-

2107 60 Pf Schmied m. Wz. Waffeln als sehr seltene portoger. EF a. Bf. v. Berlin n.
Nürnberg  m.  KB  Fleiner  BPP  "echt,  li.  leicht  stockfleckig,  re.o.  Eckzahnbug,
li.o. fehlende Markenecke..., EF sind nicht häufig", trotz der Einschränkungen
hochinteressant!, Mi. 2500 € 184 EF 250,-

2108 80  Pf  Schmied  Wz.  Waffeln  im  imposanten  15er-Bl.  a.  Pracht-Bfstck.
Würzburg  14/DEZ/22,  R!,  Mi.  1125+  € 186 (15er) / 100,-

2109 80 Pf Schmied u. 120 Pf Wz. Waffeln je im 4er-Bl. rundgestpl. Luxus m. ZuF
a. portoger. Bf. v. Apolda n. Meiningen, gepr. Infla, Mi. 1000+ € 186 (4er), 188 (4er) MiF 150,-

2110 80 Pf Schmied Wz. Waffeln senkr. 5er-Streifen m. ZuF a. portoger. Doppel-R-
Bf. v. Dresden n. Obercunewalde (AKS), gepr. Infla, Mi. 425+ € 186 (5er) MiF 60,-

2111 80  Bergarbeiter  Wz.  Waffeln  7x  m.  ZuF  a.  portoger.  Bf.  v.  Wandsbek  n.
Leverkusen,  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP  u.  Infla,  Mi.  600+  € 186 (7x) MiF 100,-

2112 100 Pf Bergarbeiter in allen 3 Farben je 15x postfr. Luxus, b- u. c-Farben alle
tiefst gepr. Infla, Mi. 800 € 187 a-c (15x) ** 40,-

2113 100 Pf schwarzgrün, portoger. EF a. schwerem Streifband v. Klub der langh.
Dachshunde HH n. Potsdam, tief gepr. Infla 187 b EF 20,-

2114 100 Pf schwarzgrün bzw. blaßgrün, je als portoger. MeF a. Bf. v. Rinteln bzw.
Celle n. Hannover, je gepr. Infla u. Oechsner bzw. Tworek BPP, Mi. 305 € 187 b+c MeF 50,-

2115 120 Pf Bergarbeiter Wz. Waffeln 10x (1x 4er-, 1x 6er-Bl.) m. ZuF a. Bf. (mittig
gefaltet) v. Blankenese n. M´Gladbach am 1.7.23 noch anstandslos zum alten
Tarif (10 statt 30 M) befördert!, gepr. Infla, Mi. 1400+ € 188 (10x) MiF / 150,-

2116 150 Pf orange, ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 150 € 189 U ** 30,-
2117 150 Pf dkl´orange v. li. Rand, ungezähnt, ungebr. Luxus m. Signum 189 U * 20,-
2118 1923 Flugpost, rundgest. Pracht, Mi. 150 € 189-91 x 25,-
2119 160  Pf  Schnitter,  Wz.  Waffeln,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB

Oechsner  BPP,  Mi.  220  € 190 55,-
2120 160 Pf Schnitter m. Wz. Waffeln m. ZuF a. portoger. GA v. Weimar n. Erfurt

m. Nachtaxe, da GAU nicht anerkannt! m. KB Oechsner BPP "echt, GA leicht
Mgl., Marken einwandfrei", Mi. 360+ € 190 MiF 90,-

2121 2 M Posthorn 450x (45x Zehnerstreifen) als seltene Massenverwendung auf
Innendienstformular von München 22.JAN.23 miz Zuordnung "zu 307" und 6x
viol. L1 "Geprüft", übl. Erhaltung, Mi. 900++ € 191 (450x) MeF 50,-

2122 20 M Pflüger, Unterdruck kopfstehend, postfr. Luxus, Mi. 100 € 196 I ** 20,-
2123 20  M  Freimarke,  Unterdruck  kopfstehend,  zentr.  rundgest.  Luxus  STETTIN,

tiefst  gepr.  Infla  u.  Bechtold  BPP,  Traumstück!,  Mi.  900  € 196 I 225,-
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2124 20 M Pflüger, Unterdruck kopfstehend, rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Peschl,
Mi. 900 € 196 I 150,-

2125 75 Pf rotkarmin, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200 € 197 b 36,-
2126 1 1/4 M Gewerbeschau, alle 4 Farben, Luxus, je tiefst gepr Infla, Mi. 111 € 199 a-d ** 22,-
2127 1 1/4 M Gewerbeschau alle Farben, rundgest. Pracht, gepr. Infla, Mi. 462 € 199 a-d 80,-
2128 1  1/4  M  rotkarmin,  portoger.  EF  a.  AK  v.  Münnerstadt  n.  Oberndorf,  tiefst

gepr.  Infla,  Mi.  200  € 199 d EF 30,-
2129 1 1/4 M Gewerbeschau blaues Essay im Kleinformat 18x22mm, postfr. Pracht

m. einwandfreiem FA Oechsner BPP "sehr seltenes Stück", RR 199 Essay ** 250,-
2130 1 1/4 M Gewerbeschau grünes Essay im Kleinformat 18x22mm, postfr. Pracht

m. einwandfreiem FA Oechsner BPP "sehr seltenes Stück", RR 199 Essay ** 250,-
2131 1  1/4  M  Gewerbeschau  violettes  Essay  im  Kleinformat  18x22mm,  postfr.

Pracht  m.  einwandfreiem  FA  Oechsner  BPP  "sehr  seltenes  Stück",  RR 199 Essay ** 250,-
2132 1922 Gewerbeschau, alle Farben, postfr. Luxus, tiefst gepr. INFLA bzw. BPP,

Mi. 395 € 199-204 a-d ** 78,-
2133 1922 Gewerbeschau, alle Farben, rundgestpl. Pracht, je gepr. Infla, Mi. 840 € 199-204 a-d 170,-
2134 2 M schwarzviolett  im senkr.  Zwischenstegpaar (ZS waag.  gefaltet),  Marken

postfr.  Luxus u.  je  tiefst  gepr.  Oechsner BPP, Mi.  240 € 200 b ZS **/ 48,-
2135 10  M lilabraun,  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Oechsner  BPP,

Mi.  130  € 203 b 30,-
2136 10 M lilabraun, rundgestempelt Luxus, tiefst geprüft Fleiner BPP, Mi. 120 € 203 b 24,-
2137 20 M Gewerbeschau karminrot, waagr. Paar, rundgestpl. Pracht, entspr. gepr.

Fleiner BPP, Mi. 140 € 204 b / 28,-
2138 1922 Posthorn, überkpl. Satz mit zusätzlich MiNr. 208 Pz, 208 W, 208 PI, 209

Wa+b, PY, postfr. Pracht, Mi. ca. 150 € 205-09 u.a ** 30,-
2139 1922  Posthorn,  überkpl.  Satz  (10  W.)  m.  allen  Typen/Farben,  das  seltene

Vierpass-Wz.  rundgest.  Luxus  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP!,  Mi.  1300  €205-09 P+W, a+b, Y 260,-
2140 10  M  lebh´lilarot  m.  seltener  Abart  "ohne  sichtbaren  Unterdruck",  rundgest.

Pracht,  tief  gepr.  Infla  u.  Zenker  BPP,  Mi.  1300  € 206 W F 260,-
2141 10  Pf  lebh´lilarot  ohne  sichtbaren  Unterdruck,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst

gepr.  Infla  Berlin  u.  Zenker  VÖB,  Mi.  1300  € 206 W F 260,-
2142 10 M lebh´lilarot m. seltener Abart "ohne sichtbaren Unterdruck" als

portoger. MiF m. ZuF a. GA v. Geversdorf n. Balje gepr. Zenker u.
einwandfr. FA Oechsner BPP, im Michel als lose Marke schon 1300€!,
auf Brief ohne Bewertung, nur wenige bekannt!, Mi. -.- € 206 W F 500,-

2143 20  M  Posthorn  Walze,  portoger.  EF  a.  Vordruck-Drucksache  v.  Stuttgart  n.
Mrrhardt,  gepr.  Infla  Berlin  u.  Gaedicke  BPP,  Mi.  140  € 207 W 20,-

2144 20-50  M  Posthorn,  je  Walzendr.,  dabei  50  M  beide  Farben,  rundgestpl.
Pracht,  gepr.  Infla,  Mi.  >200  € 207-09 W a/b 50,-

2145 30  M  Posthorn,  rundgestpl.  Pracht,  FB  Winkler  BPP  "echt...sehr  gut  gez.
(rauhe  Zhg.)...",  Mi.  130  € 208 P/I 30,-

2146 30 M Posthorn a. Kartonpapier, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Winkler
BPP, Mi. 120 € 208 Pz 30,-

2147 30  M  siena  magere  Schrift  3x,  portoger.  MeF  a.  R-Bf.  v.  Ffm.  n.  Koblenz
(AKS),  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP  u.  Infla,  Mi.  175  € 208 W (3x) MeF 25,-

2148 30  Pf  Posthorn  zweifarbig,  Walzendruck,  portoger.  Auslands-Drucksache  v.
München  n.  Chiasso,  neuestes  einwandfreies  FA  Tworek  BPP!,  Mi.  600  € 208 W EF 120,-

2149 50  M  Posthorn  v.  Unterrand,  hier  ungezähnt,  ungebr.  Pracht,  völlig
unterbewertet! 209 P Uu * 30,-

2150 50  M  Posthorn,  Wz.  Kreuzblüten,  rundgestpl.  Luxus,  einwandfreies  FA
Oechsner  BPP,  Mi.  1100  € 209 P Y 220,-
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2151 50 M Posthorn,  Wz.  Kreuzblüten,  rundgest.  Luxus,  gepr.  Zenker  u.  Düntsch
BPP,  sowie  einwandfreies  FA Oechsner  BPP,  Mi.  1100 € 209 P Y 220,-

2152 50 M Posthorn, Wz. Kreuzblüten, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Peschl
BPP, Mi. 1100 € 209 P Y 220,-

2153 50 M Posthorn, Wz. Kreuzblüten m. Zf, sonst Pracht, min. erh. gepr. Winkler
BPP, Mi. 1100 € 209 P Y 110,-

2154 50  M  Posthorn  in  guter  Farbe,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB
Weinbuch  BPP,  Mi.  130  € 209 W b 32,-

2155 50  M  Posthorn,  gute  b-Farbe  im  waag.  Paar  auf  Pracht-Bfstck.  mit
Maschinenstpl.,  je  gepr.  Infla,  Mi.  260+  € 209 W b (2) / 40,-

2156 50 M Posthorn in guter Farbe, 8x als seltene portoger. Massen-MeF a. AK v.
Leipzig n. Schwenningen, 2 Wte. zerrissen geklebt, daher nur 6 lose Marken
gerechnet! Normaler KW 1100€+!, tiefst gepr. Infla, Mi. 780++ € 209 Wb MeF 100,-

2157 50 M Posthorn in guter Farbe, portoger. MeF a. Bf. v. Frankenthal n. Ffm. tief
gepr. Tworek BPP u. Infla, Mi. 340 € 209 Wb MeF 50,-

2159 50  Pf  Holztaube  (I)  m.  Bunt-ZuF  (7  Marken)  a.  Express-PK  v.  Nürnberg  n.
Prag  (AKS),  Beförderungsspuren 212 MiF 20,-

2160 2  M  Holztaube,  portoger.  MeF  a.  Orts-Bf.  Berlin  m.  einwandfreiem  KB
Oechsner  BPP 216 a MeF 25,-

2161 3 M Holztaube, portoger. EF a. Bf. v. Braunschweig n. Bönnigheim, tief gepr.
Winkler BPP u. Infla, Mi. 220 € 217 b EF 25,-

2162 100  M  Queroffset  I.  mit  Doppeldruck,  rundgestpl.  Pracht,  doppelt  tief  gepr.
Peschl,  Mi.  400  € 219 DD 100,-

2163 200  M.  Queroffset,  Doppeldr.,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Peschl,  Mi.
400  € 220 DD ** 80,-

2164 400 M Queroffset, alle 4 Farben, rundgestpl.  Pracht, alle tief gepr. Infla bzw.
1x Oechsner BPP, Mi. 603 € 222 a-d ** 90,-

2165 400 M in allen Farben, rundgest.  Luxus, alle tiefst gepr. Infla Oechsner bzw.
Bechtold BPP, Mi.  603 € 222 a-d 120,-

2166 400 M rötlichbraun, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 180 € 222 b 45,-
2167 400 M Queroffset in den 3 guten Farben, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Infla,

Mi. 195 € 222 b-d ** 30,-
2168 400 M olivbraun, rundgestpl.  Pracht mit  Maschinenstpl.,  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.

120 € 222 c 30,-
2169 400 M olivbraun, Engros-Partie v. 12 gestpl. Exemplaren, alle gepr. Infla 222 c (12) 120,-
2170 400 M fahlbraun, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 300 € 222 d 75,-
2171 2  M  Posthorn  60x  und  10x  6  M  beids.  a.  Postzustellungsurkunde  v.

Schaftlach  n.  München,  dekorativ! 224 a (60x) MiF 25,-
2172 2 M Posthorn v. Oberrand Platte, postfr. Luxus, tiefst gepr. Peschl BPP, völlig

unterbewertet, zumal als Oberrand!, Mi. 250++ € 224 a P OR U ** 75,-
2173 2  M dkl´violett  im  senkr.  Paar,  zentr.  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Infla  u.

Zenker  BPP,  Mi.  220+  € 224 b s.P. / 44,-
2174 2 M Posthorn in bester Farbe, portoger. EF a. Drucksache v. HH n. Rostock,

gepr. Infla Tworek BPP, Mi. 300 € 224 b EF 40,-
2175 2 M Posthorn, portoger.  EF a. Drucksache v.  Köln n.  Kreuznach, tiefst  gepr.

Infla,  Mi.  300 € 224 b EF 40,-
2176 1922  Posthorn,  überkpl.  Satz  in  allen  18  Typen,  dazu  noch  Mi.  232  W  im

waag.  P.  (Wellenstpl.),  rundgest.  Pracht,  gepr.  Infla,  Mi.  255  € 224-32 a-b, P+W 40,-
2177 1922 Posthorn,  überkpl.  Satz in  allen 18 Typen,  dazu noch MiNr.  232 W im

waag.  P.  (Wellenstpl.),  rundgestpl.  Pracht,  gepr.  Infla,  Mi.  394 € 224-32 P/W a-b 75,-
2178 3  M  Posthorn  100x  rs.  auf  schwerer  Musterbuch-Drucksache  v.  Sinn  n.

Kettenbach,  trotz  großer  Mängel  dekorativ  und  selten,  da  überschwere
Drucksachen  selten  kpl.  erhalten  blieben! 225 (100x) MiF 50,-
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2179 4  M  Posthorn,  ungezähnt,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Tworek  BPP
(2019),  Mi.  100  € 226 a U ** 25,-

2180 5  M  braunorange  im  postfrischen  80er-Bogenteil  Walze  vom  Oberrand,
gefaltet  sowie in der Mitte einmal senKr und einmal waagerecht aufgetrennt,
Mi.  630 € 227 b (60x) ** 40,-

2181 8 M Posthorn  "magere  8"  im senkr.  3er-Streifen,  rundgest.  Luxus,  alle  tiefst
gepr.  Infla  u.  Oechsner  BPP 229 W (3er) / 25,-

2182 8 M Posthorn magere 8 senkr. 5er-Streifen a. portoger. schwerem Streifband
v. München n. Schönberg, Mi. 285+ € 229 W (5x) MeF 40,-

2183 8  M  Posthorn  magere  8  insg.  5x  rs.  a.  portoger.  Bf.  v.  Apolda  n.  Derndorf,
tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  250+  € 229 W (5x) MiF 40,-

2184 20  M  Posthorn  2x  waagr.  Paar  aus  W-Bogen  und  Einzelmarke,  portoger.
Massen-MeF  a.  Bf.  n.  Augsburg,  Pracht,  Mi.  330+  € 230 W w.P. (2x) MeF / 50,-

2185 20 M Posthorn  waagr.  Paar  3x  (1x  im 4er-Bl.)  aus  W-Bogen mit  beids.  ZuF
(rs.  nicht  entwertet)  a.  leicht  überfrank.  (1010  statt  1000M)  v.  Schwerte  n.
Ingolstadt,  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  400++  € 230 W w.P. (3x) MiF / 50,-

2186 20  M  Posthorn  waagr.  Paar  aus  W-Bogen,  portoger.  MeF  a.  Kitsch-AK,
Pracht,  Mi.  200  € 230 W w.P. MeF / 25,-

2187 20 M Posthorn waagr. Paar aus W-Bogen, portoger. MeF a. Plochingen-AK n.
Leipzig, gepr. Infla, Mi. 200 € 230 W w.P. MeF / 25,-

2188 30 M Posthorn 4x als portoger. Massen-MeF a. Firmenbf. 2. Stufe (120 Pf) v.
Dusiburg n. Altwasser, übl. Spuren 231 (4x) MeF 25,-

2189 30 M Posthorn 8x (4x s.P.) m. ZuF a. leicht überfrank. Bf. (302 statt 300M) v.
Utting n. Arnstein, tief gepr. Infla, Mi. 360+ € 231 a (8x) MiF / 50,-

2190 30  M  Posthorn  in  guter  Farbe  (1x  mit  Firmenlochung),  portoger.  MeF  a.
Drucksache  v.  Milspe  n.  Hannover,  gepr.  Infla 231 a MeF 40,-

2191 30 Pf lilabraun im 4er-Bl., rundgestpl. Pracht, alle tiefst gepr. Infla Berlin I, Mi.
300+ € 231 b (4er) / 60,-

2192 30 Pf lilabraun im waag. Paar, rundgestpl. Pracht, gepr. Infla, Mi. 150 € 231 b w.P / 35,-
2193 30 Pf lilabraun waagr. W-Bogenpaar 2x als seltene Doppel-MeF a. überfrank.

Orts-Pirna-AK, tief gepr. Infla, nur lose gerechnet!, Mi. 300+ € 231 b w.P. (2x) MeF / 40,-
2194 30  Pf  lilabraun  waagr.  W-Bogenpaar  2x  als  4er-Bl.  seltene  Doppel-MiF  a.

überfrank. GA v. Eberswalde n. Starnberg, Klebespuren vs. u. rs., nur 4er-Bl.
gerechnet, gepr. Infla, Mi. 300++ € 231 b w.P. (2x) MiF / 40,-

2195 30 Pf lilabraun waagr. W-Bogenpaar 2x im 4er-Bl.  m. ZuF a. portoger.  Bf.  v.
HH n. Aue, gepr.  Infla u. Peschl,  Mi.  600+ € 231 b w.P. (4er) MiF / 100,-

2196 30  Pf  lilabraun  waagr.  W-Bogenpaar  und  2  weitere  Werte  als  seltene
portoger.  Massen-MeF  a.  München-AK  n.  Bacharach,  Mi.  400+  €231 b w.P.+(2) MiF / 60,-

2197 30  Pf  lilabraun  waagr.  W-Bogenpaar  als  portoger.  MeF  a.  Drucksache  des
Automobil-Händler-Verbandes  Berlin,  tiefst  gepr.  Infla  Berlin  I 231 b w.P. MeF / 100,-

2198 30  Pf  lilabraun  waagr.  W-Bogenpaar  als  portoger.  MeF  a.  Doppel-Ortsbf.
Berlin,  gepr.  Infla  u.  Düntsch,  Mi.  400  € 231 b w.P. MeF / 60,-

2199 30 M Posthorn waagr. Paar a. W-Bogen, portoger. MeF a. Streifband 3. Stufe
Berlin, gepr. Infla, Mi. 400 € 231 b W w.P. MeF / 60,-

2200 30 M Posthorn waagr. Paar a. W-Bogen m. ZuF a. überfrank. R-Bf. v. Leipzig
n. Pößneck (AKS), Mi. 150++ € 231 b W w.P. MiF 20,-

2201 40  M  Posthorn  im  waagr.  5er-Streifen  a.  W-Bogen  m.  200  M  Queroffset,
portoger.  MiF  a.  Fern-PK  v.  Haspe  n.  Wetter,  Mi.  400++  € 232 W (5er) MiF / 60,-

2202 40  Pf  Posthorn  im  w.P.  u.  senkr.  8er-Bl  a.  W-Bogen  m.  beids.  ZuF  (teils
überlappend  geklebt)  a.  portoger.  Bf.  (Tarif-Ersttag  1.8.23)  v.  Neufra  n.
Konstanz,  gepr.  Infla  u.  Oechsner  BPP,  Mi.  800++  € 232 W (8er) MiF / 100,-

2203 40  Pf  olivgrün,  waagr.  Paar,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  Berlin
W(inkler),  Mi.  140  € 232 W w.P. / 28,-
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2204 40 M Posthorn 3x im waagr. Paar a. W-Bogen m. ZuF a. portoger. MiF a. Bf.
v. Bremen n. Altona, Mi. 530+ € 232 W w.P. (3x) MiF / 75,-

2205 6 M Kinderhilfe  m.  PF I,  bedarfsgestpl.,  leicht  erh.  gepr.  Weinbuch BPP, Mi.
180 € 233 I 27,-

2206 6  M  Alters-  u.  Kinderhilfe  m.  6  versch.  PF´s,  teils  in  waagr.  Paaren  m.
Normalmarke,  postfr.  Luxus,  Mi.  375  € 233 I-VI **/ 60,-

2207 12 M Altershilfe, 6er-Bl., re. u. Ecke, mit PF IV, postfr. Luxus, Mi. 136 € 234 (6) IV ER **/ 30,-
2208 12 M Altershilfe  mit  PF I  "M"  mit  Spaten,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.

150 € 234 I **/ 37,-
2209 12 M Altershilfe  mit  PF III  Haken an  der  "2",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla,

Mi.  220  € 234 III **/ 55,-
2210 12 M Altershilfe m. PF "Punkt in der 8", postfr. Luxus, Mi. 130 € 234 IV ** 26,-
2211 12 M Altershilfe im waag. P. m. PF IV Punkt in "8", postfr. Luxus, Mi. 130+ € 234 IV **/ 26,-
2212 12 M Alters-/Kinderhilfe waagr. Paar m. PF "Pkt. in 8", Luxus, Mi. 130 € 234 IV **/ 26,-
2213 12  M  Alters-  u.  Kinderhilfe,  5x  versch.  PF´s,  teils  in  waagr.  Paaren  m.

Normalmarke,  postfr.  Luxus,  R,  Mi.  550  € 234 IV-VIII ** 100,-
2214 12  M  Alters-  u.  Kinderhilfe  im  waagr.  Paar  m.  PF  "Strich  am  Bäumchen",

postfr.  Luxus,  Mi.  150  € 234 V **/ 30,-
2215 12  M Altershilfe  mit  PF  VI  "Taschentuch",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Tworek

BPP,  Mi.  150+  € 234 VI **/ 30,-
2216 12  M  Alters-  u.  Kinderhilfe  im  waagr.  Paar  m.  PF  "Taschentuch",  postfr.

Luxus,  Mi.  150  € 234 VI **/ 30,-
2217 10  M  Holztaube  w.Paar  (Zahnspitzenpatina),  portoger.  MeF  a.  Drucksache

Leipzig,  Pracht,  Mi.  100+  € 235 w.P / 20,-
2218 5  M Bergarbeiter  im  4er-Bl.  (Faktor  8),  rundgestpl.  Luxus  m.  einwandfreiem

KB Fleiner  BPP,  Mi.  128  € 238 (4er) / 25,-
2219 5 M orange im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Pracht, alle gepr. Infla Berlin, R!, Mi.

128 € 238 (4er) / 20,-
2220 1922 Arbeiter,  30+40 M a+b-Farbe,  dazu MiNr.  241 Y,  gepr.  Infla,  HW tiefst

BPP gepr.,  Mi.  310 € 238-45 a+b 30,-
2221 12 M Schnitter im senkr. Unterrandpaar, unten ungezähnt, rundgest.

Luxus Banhpoststpl. Wittenberg-Kolfurt tiefst gepr. Peschl BPP u. m. FA
Oechsner BPP "das nur in wenigen Exemplaren bekannte Prüfstück
befindet sich in einwandfreier Qualität", RR, Mi. -.- € 240 s.P. Uu UR / 750,-

2222 12 M Schnitter, portoger. EF a. Fabrik-Bf. v. Dessau n. Wolfen, Mi. 170 € 240 EF 25,-
2223 30 M schwarzoliv 10x m. 4er-Bl. Mi. 268 a. R-Bf. v. HH n. Gera (AKS), gepr.

Infla Berlin u. Oechsner BPP!, Mi. 550 € 243 b (10x) MiF 75,-
2224 30  M  schwarzoliv  waagr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Banken-Drucksache  HH,

Pracht,  Mi.  200+  € 243 b w.P. MeF 25,-
2225 30  M  schwarzoliv  waagr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Drucksachen-PK  Dresden

(kl.  Einriß),  tief  gepr.  Infla,  Mi.  200+  € 243 b w.P. MeF 25,-
2226 40  M.  dkl´bläulichgrün  im senkr.  UR-6er-Bl.  Mit  HAN.  Dabei  seltener  PF  "M

gebrochen",  postfr.  Luxus,  Mi.  160+  € 244 III **/ 25,-
2227 40  M  Schnitter  i.  waag.  P.  m.  PF  III,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB

Tworek  BPP  (2019),  Mi.  150  € 244 a III **/ 30,-
2228 50  M.  bläul´grün,  rundgestpl.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Tworek  BPP

(2019),  Mi.  150  € 245 40,-
2229 50  M  blaugrün  in  tadelloser  Zähnungen  m.  Eckstpl.,  tiefst  gepr.  Oechsner

BPP,  Luxus,  Mi.  150  € 245 15,-
2230 50 M blaugrün im 5er-Streifen, rundgestpl. Luxus, untere Marke fehlerhaft, lt.

Attest Oechsner ist die Einheit einwandfrei, Mi. 750+ € 245 (5er) 80,-
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2231 50  M  Bergarbeiter  8x  m.  ZuF  a.  portoger.  Fern-PK  v.  Treblin  m.  Bahnpost
Berlin-Dresden  n.  Nauen,  leichte  Alterspatina,  dekorativ!,  Mi.  1300+  € 245 (8x) MiF 150,-

2232 50 M Bergarbeiter 8x m. beids. ZuF a. leicht überfrank. (325 statt 320 Tsd M)
Eil-R-Bf. v. Zörbig n. Halle (AKS), Mi. 1200+ € 245 (8x) MiF 150,-

2234 50  M  Bergarbeiter  m.  ZuF  a.  portoger.  Fensterbf.  m.  SST  St.  Blasien  m.
einwandfreiem  KB  Oechsner  BPP,  Mi.  260+  € 245 MiF 52,-

2235 50 M Queroffset, alle 3 Farben je m. PF "c statt e", rundgestpl. Luxus, alle tief
gepr. Infla 246 a-c I 25,-

2236 50  M  schwarzblau  im  4er-Block  aus  re.u.  Ecke  mit  HAN,  Mgl.  im  Rand
(angetrennt,  Eckbug),  daher  nur  Marken  bewertet,  diese  postfr.  Luxus,  je
einzeln  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP,  Mi.  280+  € 246 c (4er) ER HAN **/ 30,-

2237 1922  Queroffset,  Lot  mit  7  besseren  Farben:  MiNr.246c,  248b+c,  254a+c,
256d+c (d= Maschinenstpl.), meist rundgestpl. Luxus, je tiefst gepr. Infla bzw.
BPP, Mi. 470 € ex246c-256d 90,-

2238 1922 Queroffset II. mit allen Farben (23 Wte.), postfr. Luxus, bessere Farben
kompetent tiefst gepr. Infla bzw. BPP, Mi. 480 € 246-57 ** 90,-

2239 1923 Queroffset,  überkpl.  Satz mit  allen Farben, meist  postfr.  Luxus u. tiefst
gepr.  Infla bzw. BPP, Mi.  480 € 246-57 a-d ** 75,-

2240 1922  Queroffset  II.  mit  allen  Farben  (23  Wte.),  sowie  noch  4x  versch.  PF  I,
rundgest.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Infla  bzw.  BPP,  Mi.  1025  € 246-57 a-d 200,-

2241 1922 Queroffset  (II)  mit  allen Farben (23 Wte.),  rundgest.  Pracht,  alle   tiefst
gepr.  Infla  bzw.  BPP,  Mi.  915 € 246-57 a-d 180,-

2242 1922  Queroffset  II.  mit  allen  Farben,  rundgest.  Luxus,  alle  Wte.  gepr.  Infla
bzw. tiefst gepr. BPP!, 256 d m. einwandfreiem KB Bechtold BPP, Mi. 915 € 246-57 a-d 180,-

2243 200 M Queroffset m. PF I, postfr. Luxus, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 150 € 248 I ** 40,-
2244 200 M im waag. Paar mit seltenem PF I letztes "s" in "Deutsches" unten mit

Haken, rundgestpl. Pracht mit Maschinenstpl., tiefst gepr. Infla, R, Mi. 600+ € 248 I 150,-
2245 200  M im  waagr.  Paar  mit  PF  I  letztes  "s"  in  "Deutsches"  unten  mit  Haken,

rundgest.  Pracht  mit  Maschinenstpl.,  tief  geprüft  Tworek  BPP,  Mi.  600  € 248 I 100,-
2246 200 M karminrot mit seltenem PF letztes "s" in "Deutsches" unten mit Haken,

mit Maschinenstpl. Berlin m. einwandfreiem Befund Winkler BPP, Mi. 600 € 248 I 90,-
2247 200 M Freimarke m. PF I, dazu Mi. 246 c I u. 249 I, postfr. Pracht, Mi. 170 € 248 I u.a ** 34,-
2248 200 M Queroffset m. PF II, rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem KB Weinbuch

BPP, Mi. 200 € 248 II a 50,-
2249 200 M Queroffset alle 3 Farben, Luxus, alle tiefst gepr. Infla, Mi. 103 € 248 a-c ** 20,-
2250 200  M  Queroffset  II.,  alle  3  Farben,  rundgestpl.  Pracht,  alle  tief  gepr.  Infla

Berlin,  Mi.  137  € 248 a-c 27,-
2251 200  M  Queroffset  waagr.  Paar  a.  portoger.  AK  m.  Bahnpost  n.  Annaberg,

tiefst  gepr.  Oechsner  BPP  u.  Infla,  Mi.  280+  € 248 b w.P. MeF / 40,-
2252 200  M  lebhaftrot,  50x,  postfr.  Luxus,  meist  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP  bzw.

gepr.  Infla,  Mi.  600  € 248 c (50) ** 60,-
2253 200  M  lebhaftrot,  50x,  tls.  in  gr.  Einheiten,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Oechsner  BPP,  Mi.  600  € 248 c (50) ** 50,-
2254 300  M  Queroffset  m.  Doppeldruck,  ungebr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.

Star(auschek) 249 DD * 20,-
2255 1000  M  Queroffset,  ungez.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Weinbuch

BPP,  Mi.  150  € 252 DD ** 40,-
2256 4000 M Queroffset, ungez., postfr. Luxus, Altsignatur, Mi. 150 € 255 U ** 40,-
2257 4000 M Queroffset v. re.Rand, ungezähnt, ungebr. Luxus 255 U SR * 20,-
2258 5000 M grün m. PF "s mit Haken", postfr. Luxus, Mi. 140 € 256 I ** 28,-
2259 5000 M Queroffset je v. re.Rand, ungezähnt, ungebr Luxus, Mi. 170+ € 256 a+b U SR * 45,-
2260 5000 M dkl´grün PF "s mit Haken", postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 140 € 256 b I ** 28,-
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2261 5000 M dkl´grün im senkr. Paar m. PF "n und f verbunden", rundgestpl. Luxus
m. einwandfreiem KB Tworek BPP, Mi. 170 € 256 b II / 34,-

2262 5000 M opalgrün im s.  Paar mit  PF I  "s"  in "Fünftausend" mit  Haken, postfr.
Luxus,  KB Weinbuch BPP „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  140++ € 256 c I **/ 35,-

2263 5000 M schwarzgrün,  beste  Farbe,  rundgestpl.  Luxus  m.  einwandfreiem KB
Tworek  BPP,  Mi.  200  € 256 d 50,-

2264 5000 M schwarzgrün, beste Farbe, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Tworek
BPP, Mi. 200 € 256 d 40,-

2265 5000 M schwarzgrün im 4er-Bl. v. li.Rand, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Infla
B(echtold), Mi. 128++ € 256 d (4er) **/ 25,-

2266 5000 M schwarzgrün im senkr.  Paar m. ZuF a.  portoger.  Bf.  m. Bahnpost  v.
Annaberg n.  Ffm.,  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  550+ € 256 d s.P. MiF / 80,-

2267 100000  M  Queroffset  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.
Oechsner  BPP,  Mi.  130  € 257 DD ** 30,-

2268 100000 M Queroffset m. Doppeldruck, ungebr. Luxus, gepr. H(eintze) 257 DD * 20,-
2269 100000 M Queroffset, ungezähnt, ungebr. Luxus 257 U * 20,-
2270 1923 Rhein-und Ruhrhilfe, rundgestpl. Pracht (5+25 M Bfstck.), gepr. Infla, 20

M tief gepr., Mi. 150 € 258-60 / 30,-
2271 1923  Rhein-und  Ruhrhilfe,  Luxus-Bfstck.  BRONNBACH,  tiefst  gepr.  Infla  u.

Oechsner  BPP,  Mi.  150+  € 258-60 35,-
2272 1923 Rhein-und Ruhrhilfe, Pracht-Bfstck., gepr. Infla bzw. Peschl BPP (1000

M), Mi. 150 € 258-60 30,-
2273 1923 Rhein- u. Ruhrhilfe, alle m. PF´s, postfr. Luxus, Mi. 160 € 258-60 PF ** 30,-
2274 500 a.  25 M ockerbraun im waag.  P.  mit  PF XI,  postfr.  Luxus m.  einwandfr.

KB Tworek BPP,  Mi.  100+ € 259 XI **/ 25,-
2275 84+41 Pf Debria im 4er-Bl. zentr. rundgestpl. Pracht, Mi. 120 € 260 (4er) / 24,-
2276 1923  Rhein-  und  Ruhrhilfe  kpl.  m.  ZuF  a.  portoger.  Orts-R-Bf.  Frankfurt/M.,

dabei  20+1000  M  m.  HAN  m.  ausführlichem  FA  Bauer  BPP  "echt,  ...
Briefhülle  in  einwandfreier  Qualität,  HAN  auf  Brief  selten",  RR,  Mi.  -.-  € 260 HAN 250,-

2277 1000 M Rhein-Ruhr-Hilfe mit kopfstehenden Unterdruck, ungebraucht Pracht,
gepr. Heinze, Mi. 500 € 260 K II * 125,-

2278 1000  M  Rhein-Ruhr-Hilfe  mit  kopfstehenden  Unterdruck  ungebraucht,
einwandfreies  Kurzfarbfotobefund  Tworek  BPP,  Mi.  500  € 260 K II * 75,-

2279 5000  M  Wartburg  v.  Platten-OR  m.  beids.  Bunt-ZuF  v.  Bedburg  n.  Hagen,
gepr.  Infla  u.  Düntsch  BPP 261 a P OR MiF 20,-

2280 5000 M Wartburg in beiden Farben je in senkr. 5er-Streifen mit den 5 versch.
Typen, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Infla 261 a+b (5er) **/ 25,-

2281 5000 M grünlichblau, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 120 € 261 b 30,-
2282 200  M  Holztaube  im  waagr.  Paar  v.  OR,  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  je  tiefst

gepr.  Peschl  BPP,  völlig  unterbewertet,  zumal  als  Oberrand!,  Mi.  400++  €267 w.P. P OR U **/ 120,-
2283 200 M Holztaube v. li. Rand (hier gefaltet), ungezähnt, ungebr. Luxus 267 SR U * 30,-
2284 1923 Ziffern im Kreis im 4er-Bl., rundgestpl. Pracht, meist gepr. Infla Berlin 268-73 (4er) / 20,-
2285 5  Tsd  M  mittelblaugrün  im  waagr.  6er-Streifen,  3x  zentr.  rundgestpl.  Pracht

STUTTGART,  alle  gepr.  Infla,  seltene  Einheit!,  Mi.  -.-  € 274 (6er) / 25,-
2286 5  Tsd  M  dkl´grünblau  im  senkr.  8er-Bl.  zentr.  rundgest.  Luxus,  gepr.  Infla

Berlin,  Mi.  172++  € 274 (8er) / 40,-
2287 50 u. 5 Tsd M Freimarke, ungezähnt, ungebr. Luxus, Mi. 150 € 274+75 U * 37,-
2288 5 u. 50 Tsd M Freimarke, je ungez., ungebr. Luxus, entspr. gepr. Fleiner BPP,

Mi. 150 € 274-75 U * 30,-
2289 50 Tsd M Freimarke, fette Inschrift, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 150 € 275 a I ** 37,-
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2290 1923 Freimarken,  kpl.  Satz  (27  Wte.),  postfr.  Luxus,  alle  wichtigen tief  gepr.
Infla  Berlin,  HW 278 Y tiefst  gepr.  Peschl,  Mi.  118 € 277-96 ** 30,-

2291 1923  Freimarken,  überkpl.  Satz  mit  allen  27  Werten,  postfr.  Luxus,  MiNr.
278Y  tiefst  gepr.  Infla  u.  MiNr.  287b  tiefst  gepr.  Winkler  BPP,  Mi.  117  € 277-96 ** 25,-

2292 1923  Freimarken,  überkpl.  Satz,  bis  auf  MiNr.  278  Y  in  allen  Typen,  dazu
noch  MiNr.  292+93  II,  rundgestpl.  Pracht,  gepr.  Infla,  Mi.  ca.  600  € 277-96 120,-

2293 1923 Freimarken, überkpl. Satz (alle 27 Wte., 278Y natürlich postfr.), mit allen
Farben, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 515 € 277-96 100,-

2294 1923  Freimarken,  überkpl.  Satz  mit  allen  Farben  (26  Wte.),  alle  Wte.  tiefst
gepr. Infla bzw. 289a m. einwandfreiem Befund Bechtold BPP!, sowie Mi. 278
Y ungebr. Luxus, Mi. 460 € 277-96 80,-

2295 8 Tsd a. 30 Pf opalgrün m. PF´s, je postfr. Luxus, Mi. 130 € 278 I+IV ** 26,-
2296 8  Tsd  a.  30  Pf  Freimarke  mit  PF  IV  "Keil"  in  der  "0"  von  "30",  rundgestpl.

Pracht,  tief  gepr.  Peschl,  Mi.  130  € 278 IV 20,-
2297 8  Tsd  a.  30  Pf  grün  m.  seltenem  PF  "Null  beschädigt",  im  postfr.  Paar  m.

Normalmarke,  Luxus,  Mi.  170  € 278 V ** 25,-
2298 8 Tsd a. 30 Pf opalgrün, zentr. rundgest. Luxus im 6er-Bl. re.Rand m. Ur-PF

"Keil in der 0", gepr. Infla Berlin, Mi. 140+ € 278 X (6er) IV / 30,-
2299 8 Tsd a.  30 Pf  opalgrün m. seltenem Aufdruckfehler  "kopfsteh.  8",  rundgest.

Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Bechtold BPP, Mi.  450 € 278 X AF I 90,-
2300 8 Tsd a. 30 Pf opalgrün m. markantem Aufdruckfehler "Sausend", Pracht 278 X F ** Gebot
2301 8 Tsd a. 30 Pf opalgrün m. PF "Keil in der 0", rundgest. Pracht, tief gepr. Infla

u. B(echtold), Mi. 130 € 278 X PF IV 26,-
2302 8 Tsd a. 30 Pf Freimarke, Wz. Waffeln,postfr. Luxus, tiefst gepr. Winkler BPP,

Mi. 80 € 278 Y ** 20,-
2303 15  Tsd  a.  40  M  schwarzgrün  m.  PF  I,  leichte  Zf,  sonst  rundgestpl.  Pracht,

entspr.  erh.  gepr.  Bauer  BPP,  Mi.  200  € 279 b I 20,-
2304 15  Tsd  a.  40  M schwarzgrün  waagr.  Paar  m.  Aufdruckabart  "Anstrich  der  1

abgebrochen",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  70+  € 279 b  w.P. AF I **/ 14,-
2305 20 Tsd a. 200 M lilarot m. kopfsteh. Aufdruck, ungebr. Luxus 282 I K * 20,-
2306 25 Tsd a. 25 M ockerbraun 20x m. beids. ZuF m. Bahnpost a. portoger. Bf. v.

Münschendorf n. Greiz, gepr. Infla, Mi. 400+ € 283 (20x) MiF / 60,-
2307 75  Tsd  a.  300  M  gelbgrün,  Urmarke  mit  Doppeldruck  m.  Befund  Weinbuch

BPP "echt, postfr. mit (sehr) kleiner Haftstelle, Signum Peschl", R, Mi. 450 € 286 DD ** 90,-
2308 75 Tsd a. 300 M gelbl´grün, Urmarke Doppeldruck, ungebr. Luxus, Mi. 160 € 286 DD * 40,-
2309 75 Tsd a. 300 M gelbl´grün, ungezähnt, ungebr. Luxus 286 U * 20,-
2310 75 Tsd a. 300 M grün v. Unterrand, unten ungezähnt, ungebr. Luxus 286 Uu * 20,-
2311 1923 Orts-Eilbf München m. Buntfrankatur m. L1 "aus dem Briefkasten" 288 W OR (4er) MiF 25,-
2312 100  Tsd  a.  100  M  schw´graupurpur,  rundgestpl.  Pracht,  tief  gepr.  Infla  u.

Bechtold  BPP,  Mi.  140  € 289 a 35,-
2313 100 Tsd a. 100 M dkl´graupurpur im 4er-Bl. (Infla x8!!!), rundgest. Luxus, sehr

gut gezähnt, alle tiefst gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi. 1120 € 289 a (4er) / 150,-
2314 100 Tsd a. 100 M grauviolett m. doppeltem Aufdruck, ungebr. Luxus, doppelt

gepr. Grobe 289 b DD * 20,-
2315 100 Tsd a. 100 M Freimarke, Doppeldr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Oechsner

BPP, Mi. 130 € 289 DD ** 26,-
2316 1923 Eckernförde 6.12.  (Werbe SST),  Ostseebad a.  Karte m. Infla (vorn:  2x

Mi.  290,  298 u.  304A),  hinten:  Mi.  338-9 Doppelfrankatur 290 etc. Gebot
2317 100  Tsd  a.  400  M  grün,  unten  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.

Hochstädter,  Mi.  150  € 290 Uu ** 45,-
2318 250 Tsd a. 200 M lilarot m. kopfsteh. Aufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr.

Hochstädter, Mi. 120 € 292 K ** 30,-
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2319 250 Tsd a. 300 M grün 8x als portoger. Massen-MeF a. Bf. v. Mühlhausen/Th.
n. Schönhausen, Mi. 240+ € 293 (8x) MeF 30,-

2320 250 Tsd  a.  300  M grün  v.  Walzen-Oberrand OPD Münster,  FA Fleiner  BPP
"echt, Marke in sehr guter Qualität, kleiner Falzrest auf Oberrand, nur wenige
bekannt", RR, Mi. ~1700 € 293 W OR 2´9´2 ** 400,-

2321 250  Tsd  a.  500  M  lilarot  als  20er-Bl.  rs.  a.  portoger.  Bf.  v.  Reutlingen  n.
Plauen,  gepr.  Infla 295 (20x) MeF 20,-

2322 250 Tsd a. 500 M lilarot, ungezähnt, ungebr. Luxus, sign. 295 U * 20,-
2323 250  Tsd  a.  500  M  lilarot  v.  Unterrand  (Teil-HAN),  unten  ungezähnt,  postfr.

Luxus,  Mi.  150  € 295 Uu ** 45,-
2324 250 Tsd a. 500 M lilarot, unten ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 150 € 295 Uu ** 30,-
2325 250  Tsd  a.  500  M  dkl´zinnober  im  UR-4er-Bl.  zentr.  rundgest.  Pracht

LOTZEN,  gepr.  Infla,  Mi.  100++  € 296 (4er) UR / 25,-
2326 250 Tsd  a.  500  M zinnober  m.  doppeltem Aufdruck,  ungebr.  Luxus,  doppelt

tiefst  gepr.  Dr.  Hochstädter 296 DD * 20,-
2327 250  Tsd  a.  500  M  zinnober  m.  kopfsteh.  verschobenem  Aufdruck,  ungebr.

Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP 296 K * 20,-
2328 800 Tsd a. 5 Pf grün, ungez., ungebr. Pracht (Gelbfalz), gepr. Peschl 301 U * Gebot
2329 1923 Freimarken, kpl. Farben-/Typen-Satz (21 Wte., nur 309Bb fehlt),

dafür mit 309 m. liegd. Wz., rundgest. Luxus, alle Wte. gepr. Infla bzw.
BPP, bzw. einwandfr. FA´s Bechtold BPP für 307, Winkler BPP für 309Pc
u. einwandfr. Befund Winkler BPP für 309 P Y!!! Traumsatz!, Mi. 3650 €301-312 A+B, a-c 900,-

2330 800 Tsd a. 200 M lilarot, Luxus-Bfstck. m. seltenem K1 ZÖBIGKER LEIPZIG,
gepr. Friedemann, Zirkenbach u. Infla Berlin, Mi. 100++ € 303 25,-

2331 800 Tsd a.  200 M lilarot  12x  rs.  (u.a.  senkr.  10er-Bl.,  Infla  x8!!!)  m.  ZuF als
portoger. Massen-MeF a. Bf. der Staatsbank Gera n. Lobenstein, tiefst gepr.
Oechsner BPP u. Infla, Mi. 1350++ € 303 (12x) MiF 150,-

2332 800 Tsd a. 200 M lilarot im 4er-Bl. li.u. Ecke m. seltenem PF "8 ausgefranst",
postfr. Luxus 303 (4er) ER I **/ 20,-

2333 800  Tsd  a.  200  M lilarot  m.  doppeltem Aufdruck,  ungebr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Oechsner  BPP,  Mi.  100  € 303 A DD * 25,-

2334 800 Tsd a. 400 M im 4er-Bl. m. PF, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 70+ € 305 I **/ Gebot
2335 800 Tsd a. 400 M Freimarke im waag. P. m. PF I u. 4er-Bl. m. PF II, dazu 308

az+ II, 309 V, meist postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla bzw. BPP, Mi. 250 € 305 I+II u.a ** 25,-
2336 800  Tsd  a.  400  M  orangebraun  m.  doppeltem  Aufdruck,  ungebr.  Pracht,

doppelt  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP,  Mi.  100  € 305 A DD **/* 25,-
2337 800 Tsd a. 400 M orangebraun m. kopfsteh. Aufdruck, ungebr. Pracht, gepr.

Peschl 305 A K * 20,-
2338 800 Tsd a. 400 M braun in waagr. Paaren m. Aufdruckfehlern, postfr. Luxus,

je tiefst gepr. Infla, Mi. 140+ € 305 AF I+III **/ 28,-
2339 800 Tsd a. 400 M braun m. doppeltem Aufdruck, ungebr. o.G., entspr. doppelt

gepr. Oechsner BPP 305 DD (*) 20,-
2340 800 T a. 500 M grün, Pracht-Bfstck. m. Teil-Stpl., gepr. Infla Berlin u. Wieneke

BPP! R, Mi. 2000+ € 307 400,-
2341 800  Tsd  a.  500  M  rot,  ungezähnter  Probedruck,  ungebr.  Luxus,  sign.

H(eintze) u.  S(chultheiß),  sowie einwandfreies FA Bauer BPP, R!,  Mi.  600 € 307 P U * 180,-
2342 800  Tsd  auf  1000  M je  mit  PF  II  "Deutsches  Reich"  fett,  1x  6er  und  1x  4er

Block,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  450  € 308 II (10) ** 45,-
2343 2 Mio a. 200 M graurot lgd. Wz., zentr. rundgest. Luxus HH, tiefst gepr. Infla

u. Oechsner BPP, Mi. 450 € 309 A P a Y 90,-
2344 2 Mio a. 200 M graurot lgd. Wz., rundgest. Pracht, tiefst gepr. Infla u. Peschl,

Mi. 450 € 309 A P a Y 90,-
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2345 2 Mio a. 200 M graurot lgd. Wz., zentr. rundgest. Luxus Hamburg, tiefst gepr.
Infla Berlin u. Oechsner BPP, Mi. 450 € 309 A P a Y 90,-

2346 2 Mio a. 200 M graurot lgd. Wz., li.  Zf,  Maschinenstempel, entspr. erh. gepr.
Weinbuch BPP, Mi. 450 € 309 A P a Y 45,-

2347 2 Mio a. 200 M graurot lgd. Wz., portoger. EF a. Bf.  v.  HH n. Crimmitschau,
FA Oechsner BPP "echt,  einwandfreie Bedarfserhaltung", R, Mi.  ~1000 € 309 A P a Y EF 150,-

2348 2 Mio a. 200 M graurot lgd. Wz. m. Firmenlochung, portoger. MeF a. Banken-
Orts-Bf. Dresden, gepr. Infla Düntsch u. Bechtold BPP, RR, Mi. ~1500 € 309 A P a Y MeF 250,-

2349 2 Mio a. 200 M in 2 Farben, je im 100er Orig´bogen li. Rand auf Albumseite
geklebt, sonst m. allen Bogenrändern u. HAN, einwandfrei postfr.! 309 A P a+b (100er) ** Gebot

2350 2 Mio a. 200 M bräunl´rot im waagr. Paar, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr.
Infla u. Oechsner, Mi. 160+ € 309 A P b w.P. / 32,-

2351 2  Mio  a.  200  M  mattkarminrot,  durchstochen,  rundgestpl.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Winkler  BPP,  Mi.  200  € 309 Ba 60,-

2352 2 Mio a. 200 M graurot durchstochen 5x (senkr. Paar u. 3er-Streifen) m. ZuF,
portoger.  MiF  rs.  a.  R-Bf.  v.  HH  n.  Nieder  Ingelheim  (AKS),  gepr.  Infla  u.
Oechsner  BPP,  Mi.  1080++  € 309 B P a (5x) MiF / 150,-

2353 2  Mio  a.  200  M  graurot  durchstochen  senkr.  Paar  m.  ZuF,  portoger.  MiF  a.
Doppel-R-Bf.  v.  Schmalkalden  n.  Ulm  (AKS),  gepr.  Infla  u.  Peschl  BPP,  Mi.
900+  € 309 B P a s.P. MiF / 150,-

2354 2 Mio a. 200 M graurot m. liegend. WZ, rundgestpl. Luxus, FB Weinbuch BPP
„echt u. völlig einwandfrei”, Mi. 450 € 309 Y 90,-

2355 2  Mio  a.  200  M  rot  m.  liegd.  Wz.,  rundgestpl.  Luxus,  Befund  Bechtold  BPP
„echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  450  € 309 Y 70,-

2356 2 Mio auf 200 M m. liegd. Wz, gestpl., bedarfsgepr. Infla Berlin, Mi. 450 € 309 Y 50,-
2357 2 Mio a. 300 M grün m. doppeltem Aufdruck, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr.

Peschl BPP, Mi. 250 € 310 A DD ** 75,-
2358 2 Mio a. 300 M grün m. kopfsteh. Aufdruck, ungebr. Pracht, gepr. Peschl 310 A K * 20,-
2359 2 Mio a. 5 Tsd M mattkarminrot, ungezähnt, ungebr. Luxus, gepr. Infla 312 a U * 20,-
2360 2 Mio a. 5000 M bräunl'rot 60x, Luxus, je tiefst gepr. Infla, Mi. 300++ € 312 A b (60) ** 30,-
2361 1923 Korbdeckel, Lot mit 6x HT (MiNr. 313, 316, 321 B, 328 P, 327 B, 329 P),

rundgestpl. Pracht, gepr. Infla, Mi. 95 € ex 313-29 HT ** 20,-
2362 1923  Korbdeckel,  überkpl.  Satz  bis  auf  Mi.  325  APb  alle  Werte  (44),  postfr.

Luxus,  teils  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  230  € 313-30 ** 40,-
2363 1923  Korbdeckelmuster,  weit  überkpl.  rundgestpl.  Satz  (43  von  45  Wte.)  es

fehlen  nur  315Wb  u.  325Pb,  ansonsten  jeder  Wert  gepr.  Infla,  meist  gute
Erhaltung,  die  Spitzen  319Wb,  319B  u.  330B  mit  Mängeln,  daher  sehr
günstig!  Kaum  einmal  so  geschlossen  angeboten!,  Mi.  4000  € 313-30 350,-

2364 1923 Korbdeckelmuster, kpl. rundgest. Luxus-Slg. (natürlich ohne die
teure 325APb, die 315AWb nur in postfr. enthalten) in beiden Zähnungen
und allen Farben (44 von 45 Wte.), jeder Wert geprüft, bzw. 319 AWb (FA
Weinbuch BPP geringe Zähnungsunregelmäßigkeiten, sonst
einwandfrei) u. 330B mit einwandfreiem FA Oechsner BPP, kpl. selten
angeboten!, Mi. 4180 € 313-30 A/B, P+W, a+b 836,-

2365 1 Mio M Korbdeckel, unten ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 140 € 314 A P Uu **/* 35,-
2366 1 Mio M Korbdeckel unten ungez., postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 140 € 314 Uu ** 35,-
2367 1923  Korbdeckelmuster  Walzendruck,  alle  14  Wte.,  1  Mrd  sogar  in  a+b-

Farbe!,  rundgest.  Luxus,  alle  Werte  gepr.  Infla!,  Mi.  288  € 314-29 W 57,-
2368 2 Mio M lila bildseitig a. farbiger AK (Ecken abgeschrägt u. kl. Durchbruck) als

Drucksache  v.  GELSENKIRCHEN,  31.10.23  (Letzttag  d.  Portoperiode)  n.
München  u.  weitergeleitet  n.  Innsbruck,  dekorativ!,  Mi.  220  € 315 a 20,-

2369 2 Mio M dkl´purpur, postfr. Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100 € 315 b ** 25,-
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2370 2 Mio  M dkl´purpur  u.  20  Mio  M schwarzblau,  postfr.  Pracht,  gepr.  Infla,  Mi.
140 € 315 b, 319 Ab ** 20,-

2371 2 Mio M dunkelpurpur v. re.Rand, postfr. Luxus mit einwandfreien KB Tworek
BPP, Mi. 100+ € 315 b SR ** 20,-

2372 2 Mio M lila im 16er-Bl. v. re.Rand, 4x zentr. rundgest. Luxus, alle Wte. gepr.
Infla Berlin B(echtold), imposante Einheit!, Mi. 416++ € 315 A Wa (16er) / 80,-

2373 2 Mio M lila m. PF "Strich durch Deutsches Reich", postfr. Luxus, tiefst gepr.
Winkler BPP, Mi. 100 € 315 PF II ** 20,-

2374 4  Mio  M  oliv  im  guten  Walzendruck  m.  10  Mio  M  Platte  a.  portoger.  Bf.  v.
Reutlingen  n.  Stuttgart,  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.  122+  € 316 W MiF 25,-

2375 10 Mio M Korbdeckel, unten ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 140 € 318 A P Uu ** 35,-
2376 10 Mio M zinnober 10x, portoger. Massen-MeF a. Bf. v. Unna n. Berlin, gepr.

Infla, Mi. 640+ € 318 B (10x) MeF / 100,-
2377 10  Mio  M  zinnober  durchstochen  10x  (1x  Pl.-Nr.  1)  beids.  m.  18x  50  Mio,

portoger.  MiF  v.  Leipzig  n.  Ffm.,  gepr.  Infla  u.  Oechsner  BPP,  Mi.  775+  €
318 B (10x) MiF / / 100,-

2378 10  Mio  M  zinnober  durchstochen  12x  beids.  m.  ZuF  a.  Zustellungsurkunde
Gera,  li.  Öffnungsspuren,  gepr.  Infla,  Mi.  750+  € 318 B (12x) MiF / 75,-

2379 10  Mio  M  zinnober  durchstochen  30x  (3er-Streifen,  6er-,  9er-  u.  12er-Bl.)
beids. als seltene portoger. Massen-MeF a. Auslands-Doppelbf. v. Mannheim
n. Basel, RR, Mi. ~2000 € 318 B (30x) MeF / 200,-

2380 10  Mio  M  zinnober  durchstochen  im  4er-Bl.  rundgestpl.  Pracht,  jeder  Wert
geprüft  Infla  Berlin,  Mi.  240+  € 318 B (4er) / 48,-

2381 10 Mio M zinnober 40x beids. (s.P., senkr. 8er- u. 30er-Bl.) a. Orts-Bankenbf.
Düsseldorf 6.11.23, anstandlos mit 400 statt 500 Mio M befördert!, gepr. Infla
u. Kowollik BPP, RR, Mi. 2400++ € 318 B (40x) MeF / 200,-

2382 10  Mio  zinnober  durchstochen  6x  m.  20x  312  B  beids.,  portoger.  MiF  v.
Leipzig  n.  Berlin,  gepr.  Infla,  Mi.  650+  € 318 B (6x) MiF 100,-

2383 10 Mio M Korbdeckelmuster, durchstochen im 4er-Bl., zentr. rundgest. Pracht,
je tief gepr. Infla u. We(inbuch), Mi. 240++ € 318 B P (4er) / 60,-

2384 10 Mio M Korbdeckel, Doppeldr., postfr. Pracht, Signum, Mi. 150 € 318 DD ** 30,-
2385 1923  Korbdeckelmuster  durchstochen  im  4er-Bl.  einheitl.  v.  li.Rand,  postfr.

Luxus,  Mi.  100++  € 318-30 B (4er) SR **/ 20,-
2386 20 Mio  M blau  durchstochen,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP,

Mi.  400  € 319 b 65,-
2387 20  Mio  M  schwarzblau,  10x,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Dr.

Hochstädter  bzw.  Oechsner  BPP,  Mi.  400  € 319 A Wb (10) ** 40,-
2388 20 Mio M schwarzblau, rundgest. Pracht, Zahnkorrekturen, entspr. gepr. Infla

u. Schulz BPP, R, Mi. 2200 € 319 A Wb 220,-
2389 20  Mio  M  schwarzgrauultramarin  im  senkr.  Paar,  zentr.  rundgest.  Pracht

Mannheim  m.  FA  Bauer  BPP  "echt,  obere  Marke  Papieraufrauhungen  u.
Zahnbüge,  untere  Marke  unten  Papierspalt",  seltenes  Pärchen,  trotz  der
kleinen  Einschränkungen  imposant  für  die  große  Sammlung!,  Mi.  4400+  €319 A Wb s.P / 440,-

2390 20 Mio M Korbdeckel durchstochen, rundgest. Pracht, gepr. Infla, Mi. 400 € 319 B 100,-
2391 20  Mio  M  dkl´violettultramarin  durchstochen,  senkr.  Paar,  Befund  Oechsner

BPP  "echt,  Grobsendungsentwertung,  einwandfreie  Bedarfsqualität",  Mi.
800+  € 319 B s.P / 120,-

2392 20 Mio  M Rosettenmuster  durchstochen,  rundgest.  Luxus,  gepr.  Infla  Berlin,
Mi.  400  € 319 B P 80,-

2393 20 Mio M Rosettenmuster durchstochen (fast perfekt), rundgest. Pracht, gepr.
Infla u. Peschl BPP, Mi. 400 € 319 B P 80,-

2394 20  Mio  M  Freimarke,  durchstochen,  rundgestpl.  Luxus  tiefst  gepr.  Peschl/
Infla,  Mi.  400  € 319 BP 100,-
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2395 50 Mio M olivgrün durchstochen 8x u. 1 Mrd. a. portoger. Bankenbf. 2. Stufe
(1,4 Mrd) v. Oschersleben n. Berlin 321 B (8x), 325 MiF 20,-

2396 100 Mio M dkl´grüngrau als  seltene Massenfrankatur  m. 200 Exemplaren (1
Marke  abgefallen)  a.  portoger.  Bf.  m.  Anhängsel  v.  Jena  20/11/23
(Portostufen-Ersttag)  n.  München!  Selten,  in  dieser  Form im Infla-Handbuch
nicht  bekannt! 322 AP (200x) MeF 100,-

2397 200 Mio M Korbdeckel ungezähnt, ungebr. Luxus, tief gepr. Peschl 323 A P a U * 20,-
2398 200  Mio  M  olivbraun  25x  beids.  a.  portoger.  Firmen-Ortsbf.  Dresden,  gepr.

Infla,  Mi.  800+  € 323 A P b (25x) 100,-
2399 200 Mio M olivbraun waagr. Paar a. portoger. PK v. Leobschütz n. HH, gepr.

Infla, Mi. 100+ € 323 A P b w.P. MeF / 20,-
2400 200  Mio  M  olivbraun,  portoger.  EF  a.  Drucksache  v.  Halle  n.  Dessau,  gepr.

Infla  Kunze,  Müller  u.  Kowollik,  Mi.  160  € 323 A P b EF / 25,-
2401 200  Mio  M  Korbdeckel  in  seltener  b-Farbe  m.  Sprung  im  Korbdeckel,

rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Weinbuch  BPP 323 A P b HT 25,-
2402 1923,  5.12.,  dekorativer  Dezember-Brief  im  langen  Querformat  mit  100

Mrd=10  Pf  u.  10  Pf  Korbdeckel  v.  Leipzig 324 (20), 340 u.a 50,-
2403 500 Mio M Korbdeckel v. UR, unten ungezähnt, ungebr. Luxus, Mi. -.- € 324 A P Uu * 20,-
2404 500 Mio M olivgelb 10x beids., portoger. Massen-MeF a. Ortsbf. Lörrach 324 W (10x) MeF / 25,-
2405 500 Mio M olivgelb 20x beids. (rs. waagr. 14er-Bl.), portoger. Massen-MeF v.

Gmünd n. Weimar, Mi. 350+ € 324 W (20x) MeF 50,-
2406 1 Mrd M schw´braun, Walze, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla u. B(echtold),

Mi. 120 € 325 A W b 30,-
2407 1  Mrd  M  lilabraun  durchstochen  10x  als  portoger.  Massen-MeF  a.  PK  v.

Landeshut  n.  Breslau,  Mi.  130+  € 325 B (10x) MeF / 26,-
2408 1  Mrd  M  dkl´siena  durchstochen  als  seltene  Massenfrankatur  m.  60

Exemplaren  beids.  a.  portoger.  Übersee-Bf.  (übl.  Spuren)  v.  Augsburg  n.
Valparaiso/Chile,  eine  seltene  Destination  für  eine  Massenfrankatur! 325 BP (60x) MeF 100,-

2409 5 Mrd M Korbdeckel  20x rs.  a.  Dezember-Firmenbf.  (3.12.)  v.  Holthausen n.
Esslingen,  Pracht 327 (20x) MeF 25,-

2410 5 Mrd M Korbdeckel 30x u. 25x 10 Mrd beids. a. portoger. Dezember-Firmen-
Auslandsbf. (3.12.) v. Rheydt n. Rotterdam, übl. Spuren 327 (30x) MiF / 40,-

2411 5  Mrd  M  Korbdeckel  im  senkr.  6er-Bl.  a.  Dezember-Drucksache  (3.12.)  v.
Sangerhausen  SST  n.  Questenberg,  Pracht 327 (6er) MeF 40,-

2412 5 Mrd M Korbdeckel durchstochen 10x a. Dezember-Ortsbf. Frankfurt 327 B (10x) MeF 20,-
2413 5 Mrd M Korbdeckel 20x beids. (rs. Strichentwertung) a. Dezember-Vordruck-

Bf. (1.12.) v. HH n. Berlin, gepr. Infla 327 B (20x) MeF 25,-
2414 10  Mrd  M  Korbdeckel  10x  (dabei  1x  HT  u.  1x  PE)  beids.  a.  Molkerei-

Vordruck-Dezember-Bf.  (4.12.)  v.  Hagen  n.  Norden,  gepr.  Infla 328 (10x) MeF 25,-
2415 10 Mrd M Korbdeckel  10x a.  Dezember-Bf.  (6.12.)  des Pfarramtes Dorfbach

v. Ortenburg n.  Walda 328 (10x) MeF 25,-
2416 10  Mrd  M  Korbdeckel  senkr.  5er-Streifen  a.  portoger.  Dezember-Ortsbf.

Dresden  (1.12.),  Pracht 328 (5x) MeF 20,-
2417 10 Mrd M Korbdeckel 5x a. Dezember-Firmen-Vordruck-PK (3.12.) v. Bochum

n. Düsseldorf, gepr. Infla Peschl 328 (5x) MeF 20,-
2418 10  Mrd  M  Korbdeckel  5x  a.  Dezember-PK  (4.12.)  des  Preuss.

Kulturbauamtsabt.  Treptow  (alter  Adler-Stpl.)  n.  Berlin 328 (5x) MeF 20,-
2419 10  Mrd  M  Korbdeckel  im  senkr.  3er-Streifen  a.  Dezember-Orts-Drucksache

Ffm.  4.12.23,  Pracht 328 A (3er) MeF / 30,-
2420 10 Mrd M Korbdeckel, ungezähnt, ungebr. Luxus, Mi. -.- € 328 A P U * 20,-
2421 50  Mrd  M  Korbdeckel  m.  Sprung  im  Korbdeckel,  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Weinbuch  BPP,  Mi.  200  € 330 A P HT 40,-
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2422 50  Mrd  M  Korbdeckel  durchstochen  im  kpl.  100er-Bogen  m.  den  übl.  kl.
Randspuren,  Marken  postfr.  Luxus 330 B (100er) ** 50,-

2423 50  Mrd  Korbdeckel,  12er-Bl.,  re.  u.  Ecke,  Haupttype  bzw.  Korrekturtype,
postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  BPP,  Mi.  150  € 330 BP (12) HT **/ 30,-

2424 1 Mrd a. 100 M Ziffern, kl. Altersfleckchen, sonst postfr. Pracht, tief gepr. Dr.
Oechsner BPP, Mi. 250 € 331 a ** 46,-

2425 5 Mrd a. 2 Mio M lila, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 170 € 332 A W a 34,-
2426 5 Mrd a. 2 Mio M lila, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 170 € 332 A Wa 40,-
2427 10  a.  5  Mrd  a.  2  Mio  M  lila,  ungebr.  Pracht,  doppelt  gepr.  Peschl  BPP,

seltener  Fehldruck,  völlig  unterbewertet!,  Mi.  700  € 332 A W a DD F * 250,-
2428 5 Mrd a. 2 Mio M dkl´purpur, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla Berlin, Mi. 200 € 332 A W b ** 40,-
2429 1923  Aufdruckserie  gezähnt  und  durchstochen  im  komplett  postfrischen

Unterrand-Viererblocksatz,  Mi.  140  € 332-37 A+B **/ 28,-
2430 1923  Aufdruckserie  gezähnt  und  durchstochen  im  komplett  postfrischen

Unterrand-Viererblocksatz,  Mi.  140  € 332-37 A+B **/ 28,-
2431 1923  Freimarken  gez.  u.  durchstochen  (9  Wte.),  rundgest.  Luxus,  alle  Wte.

gepr.  Infla!,  Mi.  640  € 332-37 A+B 128,-
2432 1923 Aufdruckserie gezähnt u. durchstochen je im 4er-Bl., postfr. Pracht, Mi.

140 € 332-37 A+B (4er) **/ 28,-
2433 1923 Aufdruckserie gezähnt u. durchstochen je im 4er-Bl., postfr. Pracht, Mi.

140 € 332-37 A+B (4er) **/ 28,-
2434 1923 Aufdruckserie gezähnt u. durchstochen je im 4er-Bl., postfr. Pracht, Mi.

140 € 332-37 A+B (4er) **/ 28,-
2435 5 Mrd a. 4 Mio M Korbdeckel m. kopfsteh. Aufdruck, ungebr. Pracht, als OPD

Erfurt gepr. Infla 333 A P K * 20,-
2436 5  Mrd  a.  10  Mio  M dkl´zinnober,  durchstochen,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.

Tworek  BPP,  Mi.  240  € 334 B 60,-
2437 5 Mrd a. 10 Mio M zinnober durchstochen senkr. 3er-Streifen mit ZuF u.a. 335

A Pe1 a. überfrank. Dezember-Firmenbf. (14.12.) v. Rosslau n. Berlin, leichte
Zahnspitzenpatina, sonst Pracht, Mi. 800++ € 334 B (3er) MiF 100,-

2438 5  Mrd  a.  10  Mio  M  dkl´zinnober  durchstochen,  waagr.  Paar  li.  Marke  li.u.
Eckmgl.  Etw.  erh.,  re.  Marke  tiefst  gepr.  Infla  u.  Düntsch  BPP!,  Mi.  480+  € 334 B w.P. / 48,-

2439 5  Mrd  a.  10  Mio  M  dkl´zinnober  durchstochen  (OPD  München)  im  waagr.
Paar  als  seltene  portoger.  MeF  a.  PK  m.  4fachaufwertung  v.  Bayreuth  n.
Kronach m. FA Oechsner BPP "echt, Marken kl. bräunliche Stellen, sehr gute
Bedarfsqualität", RR, Mi. 1900+ € 334 B w.P. MeF / 380,-

2440 5  Mrd  a.  10  Mio  M  zinnober  durchstochen  als  portoger.  MeF  a.  Fern-PK
20.11.23  v.  Magdeburg  n.  Köslin,  senkr.  Durchstichmgl.,  sonst  Pracht,  gepr.
Infla,  seltene  MeF!,  Mi.  1900  € 334 B MeF 100,-

2441 5  Mrd  a.  10  Mio  M  zinnober  durchstochen  als  portoger.  MeF  a.  Fern-PK
22.11.23 v. Magdeburg n. Grenzach m. Befund Winkler BPP "echt, portoger.,
div. stärkere Mgl., MeF sind sehr selten", R, Mi. 1900 € 334 B MeF 75,-

2442 5 Mrd a. 10 Mio M zinnober durchstochen m. ZuF a. portoger. Fernbf. 2. Stufe
v. Stettin n. Berlin, gepr. Infla u. Düntsch, Mi. 550+ € 334 B MiF / 75,-

2443 5 Mrd a. 10 Mio M dkl´zinnober m. Paralellerscheinung, rundgestpl. Pracht m.
Befund Weinbuch "echt, Bedarfs-Durchstich, gute Qualität", R, Mi. 1000 € 334 B P PE1 150,-

2444 10 Mrd a. 20 Mio M schwarzblau, postfr. Luxus, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi.
150 € 335 A w b ** 30,-

2445 10 Mrd a. 20 Mio M schwarzblau, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 150 € 335 A Wb ** 30,-
2446 10  Mrd  a.  20  Mio  M  viol´ultramarin  gez.  u.  durchstochen  je  m.  Sprung  im

Korbdeckel, rundgest. Pracht, tief gepr. Infla bzw. tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi.
335 € 335 A+B HT 67,-
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2447 10  Mrd  a.  20  Mio  M  dkl´violettultramarin  durchstochen  a.  portoger.  EF  a.
Fern-PK m. Aktenlochung v. Lahr (4fach aufgewertet 40 Mrd) n. Freiburg, R,
Mi. 1500 € 335 B EF 100,-

2448 10 Mrd a. 20 Mio dkl´viol´ultramarin, durchstochen, postfr.  Luxus, tiefst gepr.
Winkler BPP, Mi. 150 € 335 Wb ** 28,-

2449 10  Mrd  a.  50  Mio  M  Korbdeckel  m.  doppeltem  Aufdr.,  ungebr.  Luxus,  gepr.
Heinze 336 A P DD * 20,-

2450 10  Mrd  a.  50  Mio  M  Korbdeckel  m.  kopfsteh.  Aufdr.,  ungebr.  Luxus,  gepr.
Peschl 336 A P K * 20,-

2451 10  Mrd  a.  50  Mio  M  dkl´grünoliv  im  senkr.  Paar  m.  spektakulärer  Abart  "0
iarden"  statt  "10  Milliarden"  a.  unterer  Marke  m.  einwandfr.  ausführl.  FA
Oechsner  BPP,  großartige  Ergänzung  f.d.  große  Infla-Slg.!,  Mi.  -.-  €336 A W a s.P. F / 350,-

2452 10 Mrd a. 50 Mio M schwarzopalgrün, Luxus, tiefst gepr.Infla, Mi. 450 € 336 A W b ** 100,-
2453 10 Mrd a. 50 Mio M schwarzopalgrün, postfr. Luxus, KB Oechsner BPP „echt

u. einwandfrei”, Mi. 450 € 336 A Wb ** 110,-
2454 10  Mrd  a.  50  Mio  M  schwarzopalgrün,  UR,  OPD  Königsberg,  verschobener

Aufdr., Marke postfr. Luxus m. einwandfreiem FB Bauer BPP (Finger im UR),
Mi. 450 € 336 A Wb ** 100,-

2455 10 Mrd  a.  50  Mio  M blaugrün,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP,  Mi.
450 € 336 A Wb ** 75,-

2456 10  Mrd  a.  50  Mio  M  schwarzopalgrün,  rundgest.  Pracht  HOHENÖLSEN  m.
einwandfreiem  FA  Bechtold  BPP,  Mi.  2000  € 336 A Wb 400,-

2457 10  Mrd  a.  50  Mio  M  schwarzopalgrün,  ungebr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla,  Mi.
180  € 336 W b * 36,-

2458 3  Pf  Korbdeckel  ungezähnt,  unten  winzige  Gummihaftung,  sonst  postfr.
Luxus,  gepr.  H.Krause,  Mi.  140++  € 338 a U **/* 50,-

2459 3  Pf  Korbdeckel  v.  Unterrand,  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Georg
Bühler,  R,  Mi.  400+  € 338 a UR U ** 100,-

2460 5 Pf Freimarke, ungez., postfr. Luxus, Mi. 350 € 339 a U ** 70,-
2461 5  Pf  Korbdeckel,  ungez.  im  waag.  Paar  vom  li.  Rand,  ungebr.  Pracht,  KB

Schlegel BPP "echt, ungebr. (re. Marke entfalzt, li.  Marke Gummifehler)", Mi.
260+ € 339 U (2) */ 30,-

2462 10  Pf  Korbdeckel  m.  PF  „1  der  Wertangabe  10  m.  flachem  Kopf“,  zentr.
rundgest.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  140  € 340 II 35,-

2463 10 Pf Korbdeckel m. Doppeldruck der Wertziffer, ungebr. Luxus, R, Mi. 300 € 340 DD * 90,-
2464 20  Pf  Korbdeckel  ungezähnt  v.  Oberrand  Platte  m.  zusätzl.  verschobenem

Wertaufdruck,  ungebr.  Pracht,  gepr.  H(einze),  sehr  dekorativ!,  Mi.  -.-  € 341 P OR U F * 100,-
2465 100 Pf Korbdeckel, Haupttype, KB Schlegel BPP (für ehem. senkr. P.): "echt,

einwandfrei", Mi. 120 € 343 S HT ** 30,-
2466 1924 Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 1500 € 344-50 ** 300,-
2467 1924  Holztaube,  postfr.  Pracht,  200  Pf  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP

(300  Pf  KB  Schlegel  BPP  "echt...Fingerabdruck,  norm.  Zhg."),  Mi.  1500  € 344-50 ** 250,-
2468 50 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 140 € 347 ** 28,-
2469 200 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 350 € 349 ** 70,-
2470 200 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 350 € 349 ** 70,-
2471 200 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 350 € 349 ** 70,-
2472 300 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 750 € 350 ** 150,-
2473 300 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 750 € 350 ** 150,-
2474 300 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 750 € 350 ** 150,-
2475 300 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 750 € 350 ** 150,-
2476 300 Pf Holztaube, postfr. Pracht, Mi. 750 € 350 ** 150,-
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2477 1924 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 160 € 351-54 ** 32,-
2478 1924 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 160 € 351-54 ** 32,-
2479 1924 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 160 € 351-54 ** 32,-
2480 50 Pf Nothilfe im waag. Paar, postfr. Pracht, Mi. 240 € 354 w.P. **/ 40,-
2481 3 Pf Reichsadler, Wz. liegend, ungebr. Luxus, Mi. 120 € 355 Y * 24,-
2482 1924 Reichsadler, postfr. Luxus, 40 Pf tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 350 € 355-61 ** 87,-
2483 5 Pf  Reichsadler  a.  Faserpapier,  rundgest.  Pracht  m. Maschinenstpl.-Ansatz

m. einwandfr.  Befund Oechsner BPP, Mi.  300 € 356 X x 60,-
2484 5  Pf  Reichsadler  auf  Faserpapier,  rundgest.  Pracht  (Eckstpl.),  tiefst  gepr.

Peschl,  Mi.  300  € 356 X x 60,-
2485 10  Pf  Reichsadler  a.  Faserpapier,  rundgest.  Pracht,  doppelt  tief  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  400  € 357 X x 100,-
2486 10  Pf  Reichsadler  a.  Faserpapier,  rundgestpl.  mit  Maschinenstpl.  und

Firmenlochung,  KB  Schlegel  BPP  "echt...  Zahnfehler",  Mi.  300  € 357 X x 40,-
2487 10  Pf  Reichsadler,  seltenes  Faserpapier,  m.  Maschinenentwertung,  doppelt

fast  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  400  € 357 Xx 40,-
2488 40 Pf Reichsadler, postfr. Pracht, Mi. 120 € 360 ** 24,-
2489 50 Pf Reichsadler, postfr. Pracht, Mi. 170 € 361 ** 34,-
2490 60 Pf v. Stephan, gestrichenes Papier, postfr. Pracht, Mi. 140 € 362 y ** 28,-
2491 80  Pf  Stephan,  portoger.  MeF  a.  Auslands-Paketkarte  v.  GRÄFRATH  n.

Toury,  kl.  Eckmgl.,  sonst  rundgestpl.  Pracht,  RR,  Mi.  240  € 363 MeF 48,-
2492 1924 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 370 € 364-67 ** 74,-
2493 3 M Bauwerke, postfr. Pracht, Mi. 90 € 366 ** 18,-
2494 5 M Bauten, postfr. Pracht, Mi. 170 € 367 ** 34,-
2495 1925  Verkehrsausstellung  einheitl.  im  4er-Bl.  v.  re.Rand,  10  Pf  m.  HAN  H

308.25,  postfr.  Luxus,  Mi.  250++  € 370+71 X (4er) **/ 50,-
2496 20+20  Pf  Nothilfe  im  senkr.  Paar  a.  portoger.  Auslands-Bf.  v.  Altenburg

25.12.16  (völlig  falsch  eingestelltes  Datum!!!)  n.  Lüderitzbuch/SWA   (AKS
18.FEB.26), seltene Destination u. Stempel-Irrtum! Übl.  Beförderungsspuren,
Brief  einer  von  Tresckow  (märkisches  Adelsgeschlecht)  an  Dr.  Hirschkorn,
einen  bekannten  Mediziner!,  Mi.  180++  € 377 s.P. MeF / 75,-

2497 1926 Flugpost, postfr. Luxus, 3 M v. Oberrand m. einwandfreiem FA Schlegel
BPP, Mi. 1200+ € 378-84 ** 300,-

2498 1926 Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 1200 € 378-84 ** 240,-
2499 1926 Flugpost, rundgest. Pracht, Mi. 170 € 378-84 34,-
2500 1926 Flugpost, rundgest. Pracht, Mi. 170 € 378-84 30,-
2501 10  Pf  Adler  a.  Karte  zur  Hollandfahrt  ab  Fhfn.  zum  Abwurf  Groningen

(Ank´stpl.) 379 I 55,-
2502 2 M Flugpost im 4er-Bl., leichte Farbabsplitterung vs., sonst postfr. Pracht, tief

gepr. Peschl, Mi. 800 € 383 (4) **/ 80,-
2503 1926 Berühmte Deutsche, postfr. Pracht, 40 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP, 80

Pf tief gepr. Peschl BPP, Mi. 1200 € 385-97 ** 240,-
2504 20 Pf Beethoven, postfr. Pracht, Mi. 180 € 392 ** 36,-
2505 20 Pf Beethoven, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 € 392 X ** 45,-
2506 20 Pf Beethoven, postfr. Pracht, Mi. 180 € 392 X ** 36,-
2507 20 Pf Beethoven im waag. P., postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

360 € 392 X (2) **/ 72,-
2508 20 Pf Beethoven liegd. Wz., rundgest. Pracht, tiefst gepr. Peschl, Mi. 550 € 392 Y 110,-
2509 40 Pf Leibniz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170 € 395 ** 42,-
2510 40 Pf Leibniz, postfr. Pracht, Mi. 170 € 395 ** 34,-
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2511 40 Pf Leibniz, postfr. Pracht, Mi. 170 € 395 ** 34,-
2512 40 Pf Leibniz, postfr. Pracht, Mi. 170 € 395 ** 34,-
2513 40 Pf Leibniz, postfr. Pracht, rs. rotes Besitzerzeichen, Mi. 170 € 395 ** 30,-
2514 40 Pf Leibniz in 2 Farbnuancen, postfr. Pracht, dabei 1 Wert als ehemalig b-

Farbe tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 320+ € 395 (2) ** 80,-
2515 50 Pf Bach, postfr. Pracht, Mi. 170 € 396 ** 34,-
2516 50 Pf Bach, postfr. Pracht, Mi. 170 € 396 ** 34,-
2517 50 Pf Bach, postfr. Pracht, Mi. 170 € 396 ** 34,-
2518 80 Pf Dürer, postfr. Pracht, Mi. 500 € 397 ** 100,-
2519 80 Pf Dürer, postfr. Pracht, Mi. 500 € 397 ** 100,-
2520 80 Pf Dürer, postfr. Pracht, Mi. 500 € 397 ** 100,-
2521 80 Pf Dürer, leichte Druckstelle, sonst postfr. Pracht, Mi. 500 € 397 ** 75,-
2522 80 Pf Dürer, re. leicht flache Zähnung, sonst postfr. Pracht, Mi. 500 € 397 ** 75,-
2523 5+5 Pf Nothilfe, Wz. 2 X, ungebr. Pracht, entspr. doppelt gepr. Schlegel BPP,

Mi. 600 € 398 X * 150,-
2524 1926 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 230 € 398-401 ** 46,-
2525 1926 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 230 € 398-401 ** 46,-
2526 1926 Nothilfe, rundgestpl. Pracht, Mi. 160 € 398-401 32,-
2527 1926 Nothilfe, rundgestpl. Pracht, Mi. 160 € 398-401 32,-
2528 1926 Nothilfe, rundgestpl. Pracht, Mi. 160 € 398-401 32,-
2529 1926  Nothilfe  Wappen  (II),  seltene  Blanko-Bestell-Liste  im  großen  Original-

Format  (mehrfach  gefaltet),  dazu  noch  gratis  Ankündigungsblatt
(formatverkleinert),  ideal  zur  Ausschmückung  einer  großen  Slg.! 398-401 50,-

2530 10+10  Pf  Nothilfe  m.  gutem  steh.  Wz.,  zentr.  rundgest.  Pracht,  mehrfach
signiert,  R,  Mi.  1200  € 399 X 300,-

2531 10+10 Pf Wappen m. steh. Wz., rundgest. Pracht in Bedarfserhaltung, enstpr.
doppelt fast tiefst gepr. Schlegel BPP! R, Mi. 1200 € 399 X 240,-

2532 10+10  Pf  Wappen  mit  seltenem  stehendem  WZ,  rundgestpl.  Pracht,  KB
Schlegel BPP "echt...leichte Mängel" (Stempel nicht bestimmbar), Mi. 1200 € 399 X 120,-

2533 10+10  Pf  Nothilfe  v.  Oberrand  m.  gutem  steh.  Wz.,  postfr.  Pracht  (nur  li.
minimale  Bedarfszhg.),  doppelt  fast  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  1700+  € 399 X OR ** 340,-

2534 50+50 Pf Nothilfe´26, postfr. Pracht, Mi. 180 € 401 ** 36,-
2535 50+50 Pf Nothilfe liegd. Wz., postfr. Pracht, doppelt signiert, Mi. 400 € 401 Y ** 80,-
2536 8  Pf  I.A.A.  m.  PF  fehlender  Bindestrich,  ungebr.  Pracht  m.  entspr.  KB

Schlegel  BPP,  Mi.  350  € 407 I * 70,-
2537 1927 IAA, postfr. Luxus, Mi. 240 € 407-09 ** 60,-
2538 1927 IAA, je Luxus-Bfstck. BERLIN, m. Signum, Mi. 250+ € 407-09 50,-
2539 1927  I.A.A.  auf  überfrankiertem  Satz-Orts-R-Brief  LEIPZIG  26.10.27,  Luxus,

auf dekorativem Sonderumschlag "Verein Leipziger Briefmarkenbörse", jeder
Wert mit zentr. SST, Mi. 250++ € 407-09 62,-

2540 1927 I.A.A., 4 Blanko-Postkarten mit insg. 2 kpl. Sätzen, Pracht, Mi. 500 € 407-09 (2) 100,-
2541 15  Pf  I.A.A.  m.  seltener  Aufdruckabart  "ohne  Bindestrich",  ungebr.  Luxus,

entdpr.  doppelt  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  240  € 408 I * 60,-
2542 1928 Reichspräsidenten, meist postfr. Pracht, Mi. 1100 € 410-22 ** 220,-
2543 1928 Reichspräsidenten, meist postfr. Pracht, Mi. 1100 € 410-22 ** 180,-
2544 8  Pf  Ebert  m.  grünl.  Gummierung,  re.  1  kürzeres  Zähnchen,  sonst  postfr.

Luxus,  Mi.  360  € 412 z ** 72,-
2545 8 Pf Ebert, grünl. Gummierung, ungebr. Luxus, doppeltes Signum, Mi. 100 € 412 z * 25,-
2546 30 Ebert, postfr. Pracht, Mi. 45 € 417 ** Gebot
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2547 40 Pf Hindenburg, postfr. Luxus, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 220 € 418 ** 55,-
2548 40 Pf Hindenburg im waagr. 12er-Streifen li.o.Ecke Walze m. Bogen-Nr.

19, li.o.Ecke m. diagonalen Bügen, re.o. Marke m. kl. Haftpkt., sonst
postfr. Luxus, die kpl. untere Reihe m. Moiree-Druck wirkt wie
"Hindenburg m. Maske", sehr dekoratives Schaustück für die große
Slg.!!!, Mi. 4000++ € 418 (12er) W ER **/ 800,-

2549 40 Pf Hindenburg v. li.Rand, postfr. Luxus, Mi. 220+ € 418 SR ** 44,-
2550 50 Pf Hindenburg, postfr. Pracht, Mi. 140 € 420 ** 28,-
2551 50 Pf Hindenburg, postfr. Pracht, Mi. 140 € 420 ** 28,-
2552 50 Pf Hindenburg, postfr. Pracht, Mi. 140 € 420 ** 28,-
2553 50 Pf Hindenburg, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140 € 420 ** 28,-
2554 50 Pf Hindenburg, postfr. Pracht, Mi. 140 € 420 ** 28,-
2555 60 Pf Ebert, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140 € 421 ** 35,-
2556 60 Pf Ebert, postfr. Pracht, Mi. 140 € 421 ** 28,-
2557 60 Pf Ebert v. Unterrand ungefaltet, postfr. Luxus, KB Oechsner BPP „echt u.

einwandfrei”, Mi. 140+ € 421 W UR ** 35,-
2558 80 Pf Hindenburg, postfr. Pracht, Mi. 340 € 422 ** 68,-
2559 1-4 RM Zeppelin, postfr. Pracht, 1 RM tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 580 € 423+24, 455 ** 145,-
2560 1928 Zeppeline, rundgest. Pracht, Mi. 110 € 423-24 22,-
2561 4 RM Zeppelin, postfr. Luxus, Mi. 160 € 424 ** 40,-
2562 4 M Zeppelin, postfr. Pracht, Mi. 160 € 424 ** 32,-
2563 5+5 Pf Nothilfe m. steh. Wz. v. Oberrand, rundgest. Pracht, das

ehemalige Bfstck. gepr. Rohr, Marke m. FA Oechsner BPP "echt, bis auf
1 fehlenden Zahn re. in guter Qualität", Top-Rarität, zumal als
Oberrand!!!, Mi. 4500+ € 425 X OR 900,-

2564 1928 Nothilfe, postfr. Luxus, 25 u. 50 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240 € 425-29 ** 60,-
2565 1928 Nothilfe Wappen (III), rundgest. Pracht, Mi. 200 € 425-29 40,-
2566 15+15  Pf  Nothilfe  m.  gutem  steh.  Wz.,  m.  Maschinenstpl.  (nicht  prüfbar),

günstig,  Mi.  700  € 427 X 70,-
2567 25  u.  50  Pf  Nothilfe  Wappen  a.  Gruß  aus-AK  v.  Dortmund  n.  Bernburg,

Pracht,  Mi.  185+  € 428+29 Y MiF 40,-
2568 50+50 Pf Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 170 € 429 ** 34,-
2569 1929 Nothilfe Wappen (IV), rundgest. Pracht, Mi. 190 € 430-34 38,-
2570 1929 Nothilfe, bedarfsgestempelt, Mi. 190 € 430-34 30,-
2571 1929  Nothilfe  Wappen  kpl.  a.  Satz-Bf.  v.  Reichenbach  n.  Leipzig,  einzeln

rundgest.  Luxus,  Mi.  190+  € 430-34 MiF 45,-
2572 50+50 Pf Nothilfe m. selt. PF "PE statt PF", postfr. Pracht, Mi. 600 € 434 I ** 120,-
2573 50+40  Pf  Nothilfe  Wappen  im  waagr.  Paar  m.  seltenem  PF  "PE  statt  PF.",

postfr.  Pracht,  Mi.  760+  € 434 w.P. I **/ 152,-
2574 2 RM SAF, postfr. Pracht, rs. Bleistiftsignum, Mi. 1700 € 438 ** 340,-
2575 2 RM SAF, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 1700 € 438 ** 340,-
2576 2 RM SAF m. ZuF a. 5 Pf GA m. DO-X v. Fhfn. n. N.Y., starke GA-Mgl., daher

nur Marke bewertet (rundgest. Luxus!), Mi. 500+ € 438 80,-
2577 2 M SAF m. PF II, min. Gummibug, postfr., tief gepr. Grabowski, Mi. 3500 € 438 II ** 350,-
2578 4 RM SAF, postfr. mit leichten Fingern u. vs. Schürfspuren, Mi. 1800 € 439 ** 180,-
2579 1930 Alt-Köln, postfr. Pracht, rotes Besitzerzeichen, Mi. 140 € 440 ** 28,-
2580 1930 IPOSTA-Bl.-Herzstück, postfr. Luxus, Mi. 440+ € 446-49 **/ 88,-
2581 1930 IPOSTA-Bl.-Herzstück, ungebr., teils postfr. Pracht 446-49 **/* 40,-
2582 1930 IPOSTA-Bl.-Einzelmarken, rundgest. Pracht, Mi. 560 € 446-49 90,-
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2583 1930  IPOSTA-Bl.-Herzstück  a.  Luxus-Bfstck.  (Marken  angetrennt),  KB
Schlegel  BPP  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  560  € 446-49 90,-

2584 1930  IPOSTA-Bl.-Herzstück  a.  Sonder-R-Bf.-Vorderseite  zentr.  rundgestpl.
Pracht,  Mi.  560++  € 446-49 90,-

2585 1930 IPOSTA-Bl.-Herzstück a. Bfstck., rundgest. Pracht, Mi. 560 € 446-49 90,-
2586 1930  IPOSTA-Bl.-Herzstück   auf  R-Brief  mit  2x  passendem  SST  BERLIN

18.9.30  und  IPOSTA-R-Zettel  n.  Magdeburg  (AKS),  Adresse  unkenntlich
gemacht,  Pracht,  Mi.  560  € 446-49 90,-

2587 1930 IPOSTA-Bl.-Herzstk., rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
560 € 446-49 Hz / 90,-

2588 1930 IPOSTA-Bl.-Herzstück a. Ausstellungs-R-Bf. M. entspr. R-Zettel u. SST
n. Amsterdam, Pracht, Mi. 560+ € 446-49 MiF / 90,-

2589 1930 IPOSTA-Bl.-Herzstück a. Ausstellungs-R-Bf. m. entspr. R-Zettel u. SST
n. Berlin (AKS), Pracht, Mi. 560+ € 446-49 MiF / 90,-

2590 1930 IPOSTA-Bl.-Einzelmarken einheitl. a. 4 Luxus-Bfstckn. m. idealen zentr.
Ausstellungs-SST!, Mi. 560++ € 446-49 SST 90,-

2591 1930 IPOSTA-Bl., postfr. Pracht, Mi. 1600 € Bl. 1 ** 250,-
2592 1930 IPOSTA-Bl., postfr. Pracht, Mi. 1600 € Bl. 1 ** 250,-
2593 1930 IPOSTA-Bl., min. Knitter, sonst postfr. Pracht, Mi. 1600 € Bl. 1 ** 200,-
2594 1930 IPOSTA-Bl., postfr. Pracht, sign. HK (= Horst Krause), Mi. 1600 € Bl. 1 ** 160,-
2595 1930 IPOSTA-Bl. u. Bauwerke (I), je postfr. Pracht, Mi. 1750 € Bl. 1, 450-53 ** 350,-
2596 1930 IPOSTA-Bl., ideal zentr. rundgest. Luxus m. SST, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 2000 € Bl. 1 500,-
2597 1930  IPOSTA-Bl.  a.  großformatigem  Orts-Bf.  (senkr.  gefaltet)  m.

Ausstellungs-SST  15.9.30,  Pracht,  Mi.  2000+  € Bl. 1 EF 400,-
2598 1930 IPOSTA-Bl.  (li.  Rand stärkere  Klebespuren)  a.  LuPo-Eil-R-Bf.  v.  Berlin

SST n.  Apolda  (AKS),  Mi.  2000+ € Bl. 1 EF 250,-
2599 1930 IPOSTA-Bl. m. 2x SST v. Zweittag, im Oberrand kl. Altersspuren, sonst

rundgest. Pracht, Mi. 2000 € Bl. 1 SST 300,-
2600 1930-1932 Nothilfe Bauwerke (I-III), je zentr. rundgest. Luxus, Mi. 310 € ex 450-64 62,-
2601 1930 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 140 € 450-53 ** 28,-
2602 1930 Nothilfe Bauwerke (I), rundgest. Pracht, Mi. 150 € 450-53 30,-
2603 1930 Nothilfe, bedarfsgestempelt, Mi. 150 € 450-53 30,-
2604 1930 Nothilfe, rundgest. Pracht, Mi. 140 € 450-53 28,-
2605 1930 Nothilfe Bauwerke, 25 Pf in beiden Farben, postfr. Luxus, 3 Hwe. tiefst

gepr. Peschl bzw. Schlegel BPP, Mi. 750 € 450-53 a+b ** 150,-
2606 1930  Nothilfe  Bauwerke  (I)  a.  Orts-Satz-Bf.  München,  rundgest.  Pracht,  Mi.

150+  € 450-53 MiF 30,-
2607 50+40 Pf Bauwerke, postfr. Pracht, Mi. 100 € 453 ** 20,-
2608 1 M Zeppelin, postfr. Pracht, Mi. 120 € 455 ** 24,-
2609 1 M Zeppelin, postfr. Pracht, Mi. 120 € 455 ** 24,-
2610 1  RM  Polarfahrt  m.  PF  I  "ohne  Bindestrich  nach  Polar",  postfr.  Pracht,  FA

Schlegel  BPP "echt...Die Marke weist  eine Zahnverkürzung auf",  Mi.  2500 € 456 I ** 450,-
2611 1931 Polarfahrt, postfr. Pracht, ital. Bleistiftsignatur Diena, Mi. 4400 € 456-58 ** 880,-
2612 1931 Polarfahrt, rundgest. Pracht (2 M Bfstck.), Mi. 1300 € 456-58 260,-
2613 1931 Polarfahrt, rundgest. Pracht, Mi. 1300 € 456-58 260,-
2614 2  RM Polarfahrt  mit  leichten  Haftspuren  (winzige  Rotpunkte  der  1  RM),  wie

postfr.  wirkend!,  m.  KB  Schlegel  BPP  "echt,  ungebr.,  echt,  leichte
Haftspuren",  günstig! 457 **/* 140,-

2615 1931 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 240 € 459-62 ** 48,-
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2616 1931 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 240 € 459-62 ** 48,-
2617 1931 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 240 € 459-62 ** 48,-
2618 1931 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 240 € 459-62 ** 48,-
2619 1931 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 240 € 459-62 ** 48,-
2620 1931 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 240 € 459-62 ** 48,-
2621 1931 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 240 € 459-62 ** 48,-
2622 1931 Nothilfe, rundgestpl. Pracht, Mi. 140 € 459-62 28,-
2623 1931 Nothilfe, rundgestpl. Pracht, Mi. 140 € 459-62 28,-
2624 1931 Nothilfe, rundgest. Pracht, Mi. 140 € 459-62 28,-
2625 1931 Nothilfe, rundgestpl. Pracht, Mi. 140 € 459-62 28,-
2626 1931 Nothilfe, rundgestpl. Pracht (25 Pf Bfstck.), Mi. 140 € 459-62 28,-
2627 1931 Nothilfe, rundgest. Pracht, Mi. 140 € 459-62 28,-
2628 1932 Bauwerke (III) im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 232+ € 463+64 (4er) **/ 30,-
2629 1932 Nothilfe, postfr. Luxus, Mi. 200 € 474-78 ** 50,-
2630 1932 Nothilfe Burgen & Schlösser, postfr. Luxus, Mi. 200 € 474-78 ** 50,-
2631 1932 Nothilfe, postfr. Pracht, Mi. 200 € 474-78 ** 40,-
2632 1932 Nothilfe, rundgestpl. Pracht, Mi. 110 € 474-78 22,-
2633 1932 Nothilfe, rundgestpl. Pracht, Mi. 110 € 474-78 22,-
2634 1932 Nothilfe Burgen & Schlösser, rundgest. Pracht, Mi. 110 € 474-78 22,-
2635 1932 Nothilfe, rundgest. Pracht, Mi. 110 € 474-78 22,-
2636 1932  Nothilfe  Burgen  &  Schlösser  kpl.  a.  Satz-R-Bf.  v.  Berlin  n.  Hannover

(AKS),  Pracht,  Mi.  110+  € 474-78 MiF 25,-
2637 1933 Fridericus, postfr. Luxus, Mi. 320 € 479-81 ** 80,-
2638 1933 Fridericus, postfr. Pracht, Mi. 320 € 479-81 ** 64,-
2639 1933 Fridericus, postfr. Pracht, Mi. 320 € 479-81 ** 64,-
2640 1933 Fridericus, postfr. Pracht, Mi. 320 € 479-81 ** 64,-
2641 1933 Fridericus, postfr. Pracht, Mi. 320 € 479-81 ** 64,-
2642 1933 Fridericus, postfr. Pracht, Mi. 320 € 479-81 ** 64,-
2643 1933 Fridericus, postfr. Pracht, Mi. 320 € 479-81 ** 64,-
2644 1933 Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Luxus, unsigniert m. einwandfreiem FA

Oechsner BPP, Mi. 1200 € 482-95 ** 300,-
2645 1933 Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Luxus, 50 u. 100 Pf tiefst gepr. BPP!,

Mi. 1200 € 482-95 ** 300,-
2646 1933 Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr.  Luxus m. einwandfreiem FA Schlegel

BPP ohne Einschränkungen!, Mi. 1200 € 482-95 ** 300,-
2647 1933 Hindenburg, Wz Waffeln, Luxus ohne jegliche Signaturen, Mi. 1200 € 482-95 ** 300,-
2648 1933 Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 1200 € 482-95 ** 220,-
2649 1933 Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 1100 € 482-95 ** 200,-
2650 1933 Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 1100 € 482-95 ** 200,-
2651 1933 Hindenburg, Wz. Waffeln, meist postfr. Pracht, Mi. 1200 € 482-95 ** 200,-
2652 8 Pf Hindenburg, PF offenes "D" von "DEUTSCHES", postfr. Luxus, Mi. 240 € 485 I (4) ** 46,-
2653 15  Pf.  Hindenburg/Waffeln  als  EF  auf  portoger.  Drucksache  bis  250  g

(Nachtrag  zum  Steuerhandbuch),  senkr.  gefaltet,  Mi.  130  € 488 20,-
2654 30 Pf Hindenburg im 4er-Bl. mit Wz Waffeln, postfr. Pracht 490 (4er) **/ 20,-
2655 30, 60 u. 80 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 310 € 490 u.a ** 45,-
2656 40 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 300 € 491 ** 60,-
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2657 40 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 300 € 491 ** 60,-
2658 40 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 300 € 491 ** 60,-
2659 40 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 300 € 491 ** 60,-
2660 40 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 300 € 491 ** 60,-
2661 50 Pf Hindenburg,  Wz. Waffeln,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.

140 € 492 ** 35,-
2662 50 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 140 € 492 ** 28,-
2663 50 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 140 € 492 ** 28,-
2664 50 Pf Hindenburg mit Wz "2", einwandfrei postfrisch, Mi. 140 € 492 ** 28,-
2665 50 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, 4x, meist postfr. Pracht, Mi. 560 € 492 (4) ** 75,-
2666 50 Pf Hindenburg m. Wz. Waffeln im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 560+ € 492 (4er) **/ 112,-
2667 50 Pf Hindenburg Wz. Waffeln 4er-Bl. v. re.Rand, Luxus, Mi. 560++ € 492 (4er) SR **/ 112,-
2668 50-80 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 430 € 492-94 ** 60,-
2669 60 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Oechsner

BPP, Mi. 260 € 493 ** 65,-
2670 60  Pf  Hindenburg  vom  OR  (dort  Falzspur),  Wz.  Waffeln,  postfr.  Pracht,  Mi.

260+  € 493 ** 52,-
2671 60 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 260 € 493 ** 52,-
2672 60 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, Luxus, tiefst gepr Schlegel BPP, Mi. 260 € 493 ** 52,-
2673 60 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 260 € 493 ** 52,-
2674 60 Pf Hindenburg m. Wz. Waffeln im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 1040+ € 493 (4er) **/ 208,-
2675 100  Pf  Hindenburg,  Wz.  Waffeln,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund

Oechsner  BPP,  Mi.  180  € 495 ** 45,-
2676 100 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 180 € 495 ** 36,-
2677 100 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, Mi. 180 € 495 ** 36,-
2678 100 Pf Hindenburg Wz. Waffeln 4er-Bl. v. re.Rand, Luxus, Mi. 720++ € 495 (4er) SR **/ 144,-
2679 100 Pf Hindenburg Wz Waffeln 4er-Bl. v. Unterrand, Luxus, Mi. 720++ € 495 (4er) SR **/ 144,-
2680 1 M Chicagofahrt, postfr. Pracht, mehrfach gepr., u.a. tiefst gepr. Peschl

BPP u. FA BPSB (2022), Mi. 3600 € 496 ** 720,-
2681 1 RM Chicagofahrt,  ungebr.  Luxus  m.  einwandfreiem Befund  Schlegel  BPP,

Mi.  ~1000  € 496 * 300,-
2682 1 RM Chicagofahrt, rundgest. Pracht, Mi. 500 € 496 100,-
2683 1 RM Chicagofahrt, rundgest. Pracht, Mi. 500 € 496 100,-
2684 1 RM Chicagofahrt, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500 € 496 125,-
2685 1933 Chicagofahrt, postfr. Pracht, Mi. 4300 € 496-98 ** 860,-
2686 1933 Chicagofahrt, postfr. Pracht, Mi. 4300 € 496-98 ** 860,-
2687 1933 Chicagofahrt, Pracht, fast tief bis tiefst gepr Schlegel BPP, Mi. 4300

€ 496-98 ** 860,-
2688 1933 Chicagofahrt, postfr. Pracht, 1 M tiefst gepr. Peschl BPP, 2 M

Signum, Mi. 4300 € 496-98 ** 860,-
2689 1933 Chicagofahrt, postfr. Pracht, je gepr. Bruns, Mi. 4300 € 496-98 ** 860,-
2690 1933 Chicagofahrt, Pracht, FA Raybaudi u. rs. Bleistiftsign., Mi. 4300 € 496-98 ** 700,-
2691 1933 Chicagofahrt, gest. Pracht, 1 RM tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000 € 496-98 200,-
2692 2  RM  Zeppelin,  zentr.  rundgest.  Pracht  DÜSSELDORF,  tief  gepr.  Schlegel

BPP,  schöne  Optik!,  Mi.  250+  € 497 60,-
2693 4 RM Chicagofahrt, postfr. Pracht, Mi. 350 € 498 ** 70,-
2694 4 RM Chicagofahrt, postfr. Pracht, Mi. 350 € 498 ** 70,-
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2695 4 RM Chicagofahrt, rundgest. Pracht, Mi. 250 € 498 50,-
2696 1933 Wagner, postfr. Luxus ohne jegliches Signum, Mi. 2500 € 499-507 ** 625,-
2697 1933 Wagner, Luxus, Hw. 20 Pf tiefst gepr Schlegel BPP, Hw 40 Pf m.

markantem Farbpunkt im OR tief gepr Schlegel BPP, Mi. 2500 € 499-507 ** 625,-
2698 1933 Wagner, postfr. Pracht, Mi. 2500 € 499-507 ** 500,-
2699 1933 Wagner, postfr. Pracht, Mi. 2500 € 499-507 ** 500,-
2700 1933  Wagner,  meist  postfr.  Pracht  (20  Pf  unten  etwas  flache  Zähnung),  Mi.

2500  € 499-507 ** 400,-
2701 1933 Wagner, meist postfr. Pracht, Mi. 2500 € 499-507 ** 400,-
2702 1933 Wagner, meist postfr. Pracht (40 Pf min. Eckzahnbug), Mi. 2500 € 499-507 ** 375,-
2703 1933 Wagner, 20 Pf leicht flache Zähnung, sonst postfr. Pracht, Mi. 2500 € 499-507 ** 375,-
2704 1933 Wagner, 40 Pf tls. etwas flache Zhg., sonst postfr. Pracht, Mi. 2500 € 499-507 ** 350,-
2705 1933 Wagner, meist postfr. Pracht (25+40 Pf leicht rauhe Zhg.), Mi. 2500 € 499-507 ** 350,-
2706 1933  Wagner  überkpl.,  dabei  4,  8  u.  die  gute  20  Pf  je  in  A-  u.  B-Zähnung!,

ungebr.  Pracht,  Mi.  670  € 499-507 * 134,-
2707 1933 Wagner, bedarfsgestempelt, Mi. 380 € 499-507 76,-
2708 1933 Wagner, kpl. in A-Zhg., postfr. Pracht (40 Pf unten 1 kürzeres

Zähnchen) m. einwandfreiem Attest BPSB, sowie Befund Oechsner BPP
"gute Qualität" für Höchstwert 20 Pf, Mi. 3000 € 499-507 A ** 600,-

2709 20+10 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 505 ** 200,-
2710 20+10 Pf Wagner, Pracht, tiefst gepr Peschl BPP u. Bleistiftsign., Mi. 1000 € 505 ** 200,-
2711 20+10 Pf Wagner, rundgest. Pracht, Mi. 130 € 505 26,-
2712 20+10 Pf Wagner, postfr. Pracht, sign. Hoffmann Giesecke, Mi. 1000 € 505 B ** 200,-
2713 20+10 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 505 B ** 200,-
2714 20+10 Pf Wagner, unten min. verkürztes Zähnchen, sonst postfr.  Pracht,  Mi.

1000 € 505 B ** 150,-
2715 25+15 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 350 € 506 ** 70,-
2716 25+15 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 350 € 506 ** 70,-
2717 25+15 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 350 € 506 ** 70,-
2718 25+15 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 350 € 506 ** 70,-
2719 25+15 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 350 € 506 ** 70,-
2720 40+35 Pf Wagner, Zf, postfr., Mi. 1000 € 507 ** 200,-
2721 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 507 ** 200,-
2722 40+35  Pf  Wagner,  postfr.  Pracht  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB  u.  gepr.

Oechsner  BPP,  Mi.  1000  € 507 A ** 250,-
2723 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2724 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, sign. Hoffmann Giesecke, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2725 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2726 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2727 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2728 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2729 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2730 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2731 40+35 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 1000 € 507 A ** 200,-
2732 5 u. 10 Pf Nothilfe-Block-Einzelmarken a. postfr. Ffm.-Höchst, Mi. 1000+ € 508+09 / 250,-
2733 1933 Nothilfe-Bl., Einzelmarken im Block, postfr. Pracht, Mi. 1200 € 508-11 ** 240,-
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2734 1933  Nothilfe-Bl.-Herzstück,  übl.  manuell  aufgetragener  Gummi,  postfr.
Luxus,  Mi.  1200+  € 508-11 **/ 300,-

2735 1933 Nothilfe-Bl.-Einzelmarken einheitl. rundgest. Luxus Seelze, je tiefst
gepr. Schlegel BPP, Mi. 2000 € 508-11 / 500,-

2736 1933 Nothilfe-Bl.-Herzstück, 2x zentr. rundgest. Luxus BERLIN-
FRIEDRICHSHAGEN, Mi. 2000+ € 508-11 / 500,-

2737 1933 Nothilfe-Bl.-Herzstück a. überfrankiertem Bf. v. Emsdetten n.
Hembergen m. einwandfreiem FA Schlegel BPP, Mi. 2000+ € 508-11 MiF 500,-

2738 10+30 u. 20+60 Pf Nothilfe-Bl.-Einzelmarken m. ZuF als portoger.  MiF a. R-
Bf. (Ecken leicht dünn durch Haftstellen), rs. m. Hakenkreuz-Vignette "Rettet
die  deutsche  Saar!..."  v.  Gelsenkirchen  n.  Ffm.  (AKS),  20  Pf  winzige
Zahnspitzenpatina,  sonst  zentr.  rundgest.  Pracht!,  Mi.  1300+  € 509+510 MiF 195,-

2739 50+150 Pf Nothilfe-Bl.-Einzelmarke m. ZuF als portoger. MiF a. R-Bf. v. Ffm.
n. Bremen (AKS), Marke rundgest. Luxus!, Mi. 800+ € 511 MiF 160,-

2740 10 Pf Hindenburg Wz.Y, postfr Pracht, fast tiefst gepr.Schlegel BPP, Mi. 75 € 518 Y ** 15,-
2741 25  Pf  lebhaftultramarin,  leicht  stockig,  sonst  postfr.  Pracht,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 522 X b ** 25,-
2742 1934 Flugpost, postfr. Luxus, Mi. 800 € 529-39 x ** 200,-
2743 1934 Flugpost, postfr. Pracht, 2 u. 3 RM tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 850 € 529-39 x ** 170,-
2744 1934 Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 850 € 529-39 x ** 170,-
2745 1934 Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 800 € 529-39 x ** 140,-
2746 1934 Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 800 € 529-39 x ** 140,-
2747 1934 Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 800 € 529-39 x ** 140,-
2748 1934 Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 800 € 529-39 x ** 140,-
2749 1934 Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 800 € 529-39 x ** 140,-
2750 1934 Flugpost, tls. kl. Finger, postfr. Pracht, Mi. 800 € 529-39 x ** 100,-
2751 1934 Flugpost, meist postfr. Pracht, Mi. 800 € 529-39 x ** 100,-
2752 25  Pf  Steinadler  m.  waagr.  Riffelung  im  waagr.  Paar,  portoger.  MiF  a.

Schleuderflug-Bf.  D.  Bremen-N.Y.  25.6.35,  Pracht,  Mi.  250++  € 533 y w.P / 75,-
2753 50 Pf Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 130 € 535 ** 26,-
2754 80 Pf Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 70 € 536 ** 14,-
2755 80 Pf Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 70 € 536 ** 14,-
2756 100 Pf Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 80 € 537 ** 16,-
2757 2 RM Lilienthal, postfr. Pracht, Mi. 160 € 538 ** 32,-
2758 2 RM Lilienthal, waag Gummi, ungebr. Pracht, Mi. 1000 € 538 y ** 200,-
2759 2  RM  Lilienthal  m.  waagr.  Gummiriffelung,  ungebr.,  re.o.  1  kürzeres

Zähnchen,  sonst  Pracht,  m.  Signum,  R,  Mi.  1000  € 538 y * 200,-
2760 2  RM  Lilienthal,  waag.  Riffelung,  rundgest.  Pracht  mit  nicht  prüfbarem

Eckstempel,  Mi.  4500  € 538 y 450,-
2761 2  RM  Lilienthal  m.  waagr.  Gummiriffelung,  rundgestpl.  Bedarfsstück,  FA

Oechsner BPP "echt, li. dünne Stelle u. li. nachgez., getöntes Papier", optisch
schön, RR, Mi. 4500 € 538 y 400,-

2762 2 u. 3 RM Flugpost, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 350 € 538-39 x ** 85,-
2763 2 u. 3 RM Flugpost, postfr. Pracht, Mi. 350 € 538-39 x ** 70,-
2764 2 u. 3 RM Flugpost, waag. Riffelung, o.G., ungebr. Pracht 538-39 y (*) 150,-
2765 3  RM  Graf  Zeppelin  m.  waagr.  Gummiriffelung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  400  € 539 y ** 100,-
2766 3 RM Graf Zeppelin, waagr. Gummiriffelung, postfr. Pracht, Mi. 400 € 539 y ** 80,-
2767 3  RM  Graf  Zeppelin  m.  waagr.  Gummiriffelung,  postfr.  Pracht,  Bedarfszhg.

(re.  Seite),  tiefst  gepr.  Peschl  BPP,  Mi.  400  € 539 y ** 50,-
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2768 3  RM  Graf  Zeppelin,  waag.  Riffelung,  UR,  rundgestpl.  Luxus,  doppelt  tiefst
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  600  € 539 y 150,-

2769 3 RM Graf Zeppelin m. waagr. Riffelung, rundgestpl. Pracht, Mi. 600 € 539 y 120,-
2770 3  RM  Zeppelin,  waag.  Riffelung,  rundgestpl.  Pracht  ,FB  Oechsner  BPP

"echt…in  sehr  guter  Bedarfsqualität"  ("y"  rs.  M.  Kugelschreiber),  Mi.  600  € 539 y 120,-
2771 3  RM Graf  Zeppelin,  waag.  Riffelung,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  600  € 539 y 120,-
2772 3  RM  Graf  Zeppelin  m.  waagr.  Gummiriffelung,  zentr.  rundgest.  Pracht

BREMEN,  Mi.  600  € 539 y 120,-
2773 3 RM Graf Zeppelin m. waagr. Gummiriffelung, rundgest. Pracht, Mi. 600 € 539 y 90,-
2774 3 RM Graf Zeppelin m. waagr. Riffelung, rundgestpl. Pracht, Mi. 600 € 539 y 60,-
2775 3  RM  Graf  Zeppelin  m.  waagr.  Riffelung,  10  Bedarfsexemplare,  alle  entspr.

gepr.  oder  typsigniert  Schlegel  BPP,  Mi.  6000  € 539 y (10x) 300,-
2776 3  RM  Graf  Zeppelin  v.  re.Rand  m.  waagr.  Riffelung,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP,  Mi.  400+  € 539 y SR ** 100,-
2777 3 Pf Kolonialforscher im senkr. Paar a. portoger. AK v. Leipzig m. Messe-SST

u. Propaganda-Maschinenstpl. "Denkt an die Arbeitsschlacht" n. Berlin 540 s.P. MeF / 20,-
2778 1934  Kolonialgedenktag,  dabei  12  Pf  x+y,  postfr.  Pracht,  25  Pf  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  235  € 540-43 ** 48,-
2779 1934 Kolonialgedenktag,12 Pf leichte Farbanhaftung, sonst postfr. Pracht, Mi.

190 € 540-43 ** 30,-
2780 1934 Kolonialgedenkfeier, 12 Pf beiden Riffelungen, postfr. Luxus, Mi. 240 € 540-43 x+y ** 60,-
2781 1934 Kolonialforscher,  dabei  12 Pf  in  beiden Riffelungen,  postfr.  Luxus,  3 u.

25 Pf  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP!,  Mi.  244 € 540-43 x+y ** 50,-
2782 25 Pf Kolonialgedenkjahr, postfr. Pracht, Mi. 360 € 543 (3) ** 45,-
2783 1935 "Die grüne Frankatur", sehr dekorativer R-Bf. v. Gießen n. Heichelheim

m. imposanter Frankatur von 10 versch. Sondermarken in grüner Farbe! 544 MiF 30,-
2784 1934 Saarabstimmung, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 90 € 544-45 ** 22,-
2785 1934 Saarabstimmung, postfr. Pracht, Mi. 90 € 544-45 ** 18,-
2786 1934 Saarabstimmung, postfr. Pracht, Mi. 90 € 544-45 ** 18,-
2787 1934 Reichsparteitag, 2x, postfr. Pracht, Mi. 170 € 546-47 (2) ** 25,-
2788 1934 Reichsparteitag, 2x, postfr. Pracht, Mi. 170 € 546-47 (2) ** 25,-
2789 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Pracht, Mi. 150 € 548-53 ** 30,-
2790 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Pracht, Mi. 150 € 548-53 ** 30,-
2791 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Pracht, Mi. 150 € 548-53 ** 30,-
2792 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Luxus, Mi. 150 € 548-53 ** 30,-
2793 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Pracht, Mi. 150 € 548-53 ** 30,-
2794 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Pracht, Mi. 150 € 548-53 ** 30,-
2795 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Luxus, 3 u. 6 Pf v. Oberrand Platte, Hw.

25 Pf. tiefst gepr. Schlegel BPP!, Mi. 180 € 548-53 ** 30,-
2796 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Pracht, Mi. 150 € 548-53 ** 30,-
2797 1934 Hindenburg-Trauerrand, postfr. Pracht, Mi. 150 € 548-53 ** 30,-
2798 1934  Schiller  u.  Saarabstimmung,  postfr.  Pracht,  Hw.  25  Pf  geprüft  Peschl

BPP,  Mi.  220  € 554+55, 565-68 ** 40,-
2799 1934 Schiller, postfr. Luxus, Mi. 100 € 554-55 ** 25,-
2800 1934 Schiller, 2x, postfr. Pracht, Mi. 200 € 554-55 (2) ** 30,-
2801 1934 Schiller, dazu Mi. 686-88, postfr. Pracht, Mi. 220 € 554-55 u.a. ** 30,-
2802 3-25 Pf Berufsstände, postfr. Luxus, Mi. 385 € 556-63 ** 75,-
2803 1934 Berufsstände, postfr. Luxus, Mi. 680 € 556-64 ** 150,-
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2804 1934 Berufsstände, je Randstück, 40 Pf v. Unterrand, Rest v. re.Rand, postfr.
Luxus, Mi. 680+ € 556-64 ** 150,-

2805 1934 Berufsstände,  postfr.  Luxus,  einwandfreies  FA Schlegel  BPP "normale
Zhg.",  Mi.  680 € 556-64 ** 150,-

2806 1934 Berufsstände, postfr. Luxus ohne jegliche Signaturen!, Mi. 680 € 556-64 ** 150,-
2807 1934 Berufsstände, postfr. Pracht, Mi. 650 € 556-64 ** 130,-
2808 1934 Berufsstände, meist postfr. Pracht, Mi. 600 € 556-64 ** 90,-
2809 1934 Berufsstände, 2x, meist postfr. Pracht, Mi. 1200 € 556-64 (2) ** 150,-
2810 1934 Berufsstände, rundgestpl. Luxus, Mi. 160 € 556-64 32,-
2811 1934 Berufsstände, rundgestpl. Pracht, Mi. 160 € 556-64 32,-
2812 8+4  Pf  Berufsstände  m.  PF  "beschädigte  li.  Schulter",  rundgest.  Pracht

(Eckstpl.),  tiefst  gepr.  Peschl,  Mi.  -.-  € 560 I Gebot
2813 20+10 Pf Berufsstände, postfr. Pracht, Mi. 140 € 562 ** 28,-
2814 20+10 Pf Berufsstände, postfr. Pracht, Mi. 150 € 563 ** 30,-
2815 1935 Saarabstimmung und MiNr. 699, postfr. Pracht, Mi. 200 € 565-68 ** 30,-
2816 1934 Saarabstimmung, postfr. Pracht, Mi. 120 € 565-68 ** 24,-
2817 1935 Saarabstimmung, 25 Pf li. Zf, sonst postfr. Pracht, Mi. 120 € 565-68 ** 20,-
2818 12 Pf Reichsberufswettkampf m. waagr. Riffelung, postfr. Luxus, Mi. 160 € 572 y ** 32,-
2819 12 Pf Reichsberufswettkampf m. waagr. Riffelung, postfr. Luxus, Mi. 160 € 572 y ** 32,-
2820 12 Pf Reichsberufswettkampf m. waagr. Riffelung, postfr. Luxus, Mi. 160 € 572 y ** 32,-
2821 25 Pf Bach m. sehr seltenem PF "beschädigte rechte Pupille", postfr.  Luxus,

tiefst gepr. Peschl, Mi. 1000 € 575 II ** 200,-
2822 1935 OSTROPA-Bl.-Herzstück noch im fast kpl. Bl. 3 m. vollem Orig´gummi,

postfr. Luxus 576-79 **/ 75,-
2823 1935  OSTROPA-Bl.,  o.G.,  ungebr.  Luxus  (Gummi  entfernt,  unten  hellere

Ecken)  m.  einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP  ohne  Einschränkungen!!!,  Mi.
1300  € Bl. 3 (*) 325,-

2824 1935 OSTROPA-Bl., o.G., ungebr Luxus, tiefst gepr Schlegel BPP, Mi. 1300 € Bl. 3 (*) 300,-
2825 1935 OSTROPA-Bl., o.G., ungebr. Pracht, Mi. 1300 € Bl. 3 (*) 260,-
2826 1935  OSTROPA-Bl.,  o.G.,  nur  2  winzigste  papierhelle  Stellchen,  sonst  in

hervorragender  Erhaltung  für  diese  schwierige  Ausgabe!  Luxus,  Mi.  1300  € Bl. 3 (*) 250,-
2827 1938 OSTROPA-Bl., rundgest. Pracht m. zusätzl. AKS, Mi. 1100 € Bl. 3 220,-
2828 1935  OSTROPA-Bl.  a.  adress.  Briefumschlag  m.  zentr.  ESST  m.  Befund

Schlegel  BPP  "echt,  Ersttag,  Orig´größe,  Zähnung  winzig  gebrochen"  (übl.
wegen  der  bekannten  Gummiproblematik),  gute  Erscheinung!,  Mi.  1500  € Bl. 3 FDC 300,-

2829 1935 OSTROPA-Bl. m. ZuF a. portoger. R-Bf. m. SST n. Leipzig (AKS), übl.
Klebespuren, Pracht, Mi. -.-  € Bl. 3 MiF 250,-

2830 1935, 100 J. dt. Eisenbahn, postfr. Luxus, Mi. 130 € 580-83 ** 30,-
2831 1935, 100 J. dt. Eisenbahn, postfr. Pracht, Mi. 130 € 580-83 ** 26,-
2832 1935, 100 J. dt. Eisenbahn, postfr. Pracht, Mi. 130 € 580-83 ** 26,-
2833 25 Pf Eisenbahn m. PF "n unterbrochen", postfr. Luxus, Mi. 200 € 582 I ** 40,-
2834 25  Pf  Eisenbahn  m.  PF  "n  unterbrochen",  postfr.  Pracht,  fast  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  200  € 582 I ** 30,-
2835 25  Pf  Eisenbahn  m.  PF  "n  unterbrochen",  rundgest.  Pracht  m.

Bedarfszähnung,  fast  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  180  € 582 I 25,-
2836 25 Pf Eisenbahn a. portoger. Auslandsbf. v. Berlin i.d. CH, Pracht 582 EF / 20,-
2837 25 Pf 100 J. dt. Eisenbahn ungezähnt, postfr. Luxus, gepr. H(einze), RR,

Mi. 2000 € 582 U ** 600,-
2838 40 Pf 100 J. dt. Eisenbahn, Zug in "2 Farben", je postfr. Luxus, Mi. 150+ € 583 (2) ** 30,-
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2839 40 Pf Eisenbahn, 2x HW, postfr. Pracht, Mi. 150 € 583 (2) ** 20,-
2840 1935 Reichsparteitag, mit angegeb. PF, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP 586 II, 587 X Gebot
2841 6  Pf  Reichsparteitag  m.  seitenverkehrtem  Wz.,  rundgest.  Luxus,  tief  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  220  € 586 Y 55,-
2842 1935 Reichsparteitag m. seitenverkehrtem Wz., rundgest. Pracht, Mi. 370 € 586+87 Y 74,-
2843 1935  Parteitag  mit  seitenverkehrtem  WZ,  rundgest.  Pracht,  je  tief  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  370  € 586-87 Y 74,-
2844 1935 Parteitag mit seitenverk. Wasserzeichen, dazu beide PF MiNr. 586 II u.

587 I, rundgestpl. Pracht, je tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 430 € 586-87 Y u.a 100,-
2845 1935 Volkstrachten,  postfr.  Luxus,  25-40 Pf  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.

180 € 588-97 ** 45,-
2846 1935 Volkstrachten, postfr. Pracht, Mi. 180 € 588-97 ** 40,-
2847 1935  Olympische  Winterspiele,  20x  postfr.  Luxus  in  Einheiten  meist  m.

Rändern,  Mi.  1300  € 600-02 (20x) **/ 130,-
2848 1936 LZ 129 im 4er-Bl., postfr. Luxus m. vollem Orig´gummi! Mi. f. (*) schon

200€++!!! 606+07 X (4er) **/ 75,-
2849 1936 Flugpostmarken, 2x, ungebr. Pracht, Mi. 100 € 606-07 (2) (*) 15,-
2850 1936 Zeppelin, 4x, tls. Originalgummi, Pracht, Mi. 200 € 606-07 (4) (*) 25,-
2851 6 Pf Guericke m. sehr seltenem PF 2. Locke", ungebr. Luxus, Mi. 260 € 608 II * 50,-
2852 6  Pf  Guericke  m.  sehr  seltenem  PF  2.  Locke",  rundgest.  Luxus,  nicht

prüfbarer  Stpl.,  daher  nur  PF  von  Schlegel  BPP  geprüft!,  Mi.  700  € 608 II 70,-
2853 6 Pf  Guericke  m.  sehr  seltenem PF 2.  Locke",  li.u.  1  Fehlzahn,  sonst  zentr.

rundgest.  Pracht,  R,  Mi.  700  € 608 II 70,-
2854 1936 Olympia, postfr. Luxus, Mi. 140 € 609-16 ** 28,-
2855 1936 Olympia, postfr. Pracht, Mi. 140 € 609-16 ** 28,-
2856 1936 Olympia, postfr. Pracht, Mi. 140 € 609-16 ** 28,-
2857 1936 Olympia, postfr. Pracht, Mi. 140 € 609-16 ** 28,-
2858 1936 Olympia, dazu MiNr. 600-02, postfr. Pracht, Mi. 205 € 609-16 u.a ** 40,-
2859 1936  Winter-und  Sommerolympiade,  je  rundgest.  Luxus  m.  sauberem

Vollstpl. 609-16 u.a. ** Gebot
2860 15+10 Pf Fechten im 4er-Bl. v. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 180++ € 614 (4er) OR **/ 36,-
2861 25+15 Pf Rudern im 4er-Bl. v. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 96++ € 615 (4er) OR **/ 20,-
2862 3 Pf  Gemeindekongress im waagr.  Paar m. PF "M statt  VI",  zentr.  rundgest.

Luxus,  Mi.  100+ € 617 I / 20,-
2863 25  Pf  Gemeindekongress  im  senkr.  Randpaar  m.  PF  "gebrochener  Turm",

postfr.  Luxus,  Mi.  130+  € 620 s.P. II **/ 26,-
2864 1936 Olympia-Bl.-Einzelmarken, postfr. Luxus, Mi. 80 € 624-31 ** 20,-
2865 1936  Olympia-Bl.-Einzelmarken,  sowie  alle  8  versch.  ZusDr.,  postfr.  Luxus,

Mi.  240+  € 624-31 ZusDr ** 60,-
2866 1936 Olympia-Bl., postfr. Pracht, Mi. 140 € Bl. 5 ** 28,-
2867 1936 Olympia-Bl. m. SST BLN. Int.-Sport-Studentenlager 16.8.36, Mi. 90 € Bl. 5 SST 18,-
2868 1936 Olympia-Bl. m. ESST BLN, Pracht, Mi. 90 € Bl. 5 SST 18,-
2869 1936  Olympia-Bl.paar  m.  einheitl.  SST  "OLYMPIA-STADION  c",  rundgest.

Pracht,  tief  bzw.  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  180+  € Bl. 5+6 SST 36,-
2870 1936 Olympia-Bl.paar, postfr. Pracht, Mi. 280 € Bl. 5-6 ** 56,-
2871 1936 Olympia-Bl.paar, postfr. Pracht, Mi. 280 € Bl. 5-6 ** 56,-
2872 1936 Olympia-Bl.paar, postfr. Pracht, Mi. 280 € Bl. 5-6 ** 56,-
2874 1936 Olympia-Bl. m. SST MÜNCHEN SCHACH-OLYMPIA 25.8.36, Mi. 90 € Bl. 6 SST 18,-
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2875 1936 WHW Moderne Bauten, postfr. Pracht, Mi. 80 € 634-42 ** 16,-
2876 1936 WHW Moderne Bauten, postfr. Pracht, Mi. 80 € 634-42 ** 16,-
2877 1936 WHW Moderne Bauten u. Mi. 651-59 Schiffe, postfr. Pracht, Mi. 180 € 634-42 u.a. ** 30,-
2878 25  Pf  Mangfall-Brücke,  senkr.  Gummi,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  220  € 641 x ** 55,-
2879 25  Pf  Mangfall-Brücke  mit  senkr.  Gummiriffelung,  rundgest.  Luxus  m.  SST,

tiefst  gepr.  Peschl  BPP,  R,  Mi.  850  € 641 x 200,-
2880 1937 Hitler-Bl., postfr. Pracht, Mi. 75 € Bl. 7 ** 15,-
2881 1937 Hitler-Bl. rs. wegen Größe leicht überlappend rs. a. Postkarte geklebt m.

sehr  seltenem  ESST  FREYBURG  (UNSTRUT)  Die  Stadt  Turnvater  Jahns
5.4.37,  Pracht,  FDC´s  werden  sehr  selten  angeboten!,  Mi.  400  € Bl. 7 FDC 100,-

2882 1937 Hitler-Bl. ungezähnt, postfr. Luxus, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 220 € Bl. 8 ** 55,-
2883 1937 Hitler-Bl. ungezähnt, postfr. Pracht, Mi. 220 € Bl. 8 ** 44,-
2884 1937 Lot m. 3 versch. Hitler-Bl., je ESST, rundgest. Pracht, Mi. 180 € Bl. 8,9,11 36,-
2885 1937 Hitler-Bl. ungezähnt, 10x rundgest. Luxus m. SST, Mi. 300 € Bl. 8 (10x) SST 30,-
2886 1937  Hitler-Bl.  ungezähnt,  5x  rundgestpl.  Pracht  m.  Ausstellungs-SST

Kennbuchstabe  a-e,  Mi.  150+  € Bl. 8 (5x) SST 30,-
2887 1937 Kulturspende-Bl., postfr. Pracht, Mi. 320 € Bl. 9 ** 64,-
2888 1937 Kulturspende-Bl., postfr. Pracht, Mi. 320 € Bl. 9 ** 64,-
2889 1937 Kulturspende-Bl., postfr. Pracht, Mi. 320 € Bl. 9 ** 64,-
2890 1937 Kulturspende-Bl., postfr. Pracht, Mi. 320 € Bl. 9 ** 64,-
2891 1937 Kulturspende-Bl. rs. als portoger. MiF a. R-Bf. v. HH n. Treysa, m. SST

rundgest. Pracht, Mi. 250+ € Bl. 9 MiF 50,-
2892 1937 drei verschiedene Blocks, rundgest. Pracht m. SST, Mi. 280 € Bl. 9-11 56,-
2893 1936 Hitler-Bl., ungez. und Braunes Band-Bl., postfr. Pracht, Mi. 250 € Bl. 7+10 ** 40,-
2894 1937  München-Riem-Bl.,  postfr.  Luxus  (li.o.  winziger  Eckbug),  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  190  € Bl. 10 ** 38,-
2895 1936 München Riem-Bl., postfr. Pracht, Mi. 180 € Bl. 10 ** 36,-
2896 1937 München-Riem-Bl., postfr. Pracht, Mi. 180 € Bl. 10 ** 36,-
2897 1937  München-Riem-Bl.,  2x,  1x  leichte  gummimatte  Stelle  re.u.,  postfr.

Pracht,  Mi.  360  € Bl. 10 (2) (*) 50,-
2898 1937  München-Riem-Bl.  m.  2  versch.  SST  Frankfurt/Oder  "Haupt-  u.

Handelsstadt" u. "Tag d. Briefmarke" m. vollem Orig´gummi, rundgest. Luxus,
viel seltener als Anlaß-SST!, Mi. 130+ € Bl. 10 30,-

2899 1937 München-Riem-Bl., postfr. Pracht, Mi. 180 € Bl. 10 ** 36,-
2900 1937 Reichsparteitag-Bl., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 340 € Bl. 11 ** 85,-
2901 1937 Reichsparteitag-Bl., postfr. Pracht, Mi. 320 € Bl. 11 ** 64,-
2902 1937 Reichsparteitag-Bl., postfr. Pracht, Mi. 320 € Bl. 11 ** 64,-
2903 1937 Reichsparteitag-Bl., postfr. Pracht, Mi. 320 € Bl. 11 ** 64,-
2904 1937 Reichsparteitag-Bl., postfr. Pracht, Mi. 320 € Bl. 11 ** 64,-
2905 1937 Reichsparteitag-Bl., Ecke li. u. min. bestossen, sonst postfr. Pracht, Mi.

320 € Bl. 11 ** 40,-
2906 1937  Reichsparteitag-Bl.,  kl.  Fingerspuren,  sonst  postfr.  Pracht.  entspr.  etw.

erh.  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  320  € Bl. 11 ** 25,-
2907 1937 Reichsparteitag-Bl., 2x, postfr. Pracht, Mi. 640 € Bl. 11 (2) ** 90,-
2908 1937 Reichsparteitag-Bl., 2x, dazu Bl. 5+6 u. Bl. 10, meist postfr. Pracht, Mi.

1080 € Bl. 11 (2) u.a ** 130,-
2909 1937 Reichsparteitag-Bl., 7x rundgest. Luxus m. SST, Mi. 420 € Bl. 11 (7x) SST 70,-
2910 40+35 Pf Schiffe mit senkr. Gummiriffelung, ungebr. Luxus, Mi.f. ** 650€! 659 x * 50,-
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2911 1938 Lot m. MiNr. 660-61 und 664-69, postfr. Pracht, Mi. >100 € 664-69 u.a. ** 15,-
2912 1938-1940 Braunes Band, alle 3 Werte, postfr. Pracht, Mi. 350 € ex 671-747 ** 50,-
2913 1938 Braunes Band mit MiNr. 699 u. 747, postfr. Pracht, Mi. 350 € 671 u.a ** 50,-
2914 1938 Braunes Band mit Mi. 698/99 u. 747, postfr. Pracht, Mi. 430 € 671 u.a. ** 60,-
2915 1938 Braunes Band mit MiNr. 698/99 u. 747, rundgest. Pracht, Mi. 150 € 671 u.a / 20,-
2916 1938 Braunes Band, postfr. Pracht, Mi. 150 € 671 y ** 30,-
2917 1938 Braunes Band, postfr. Pracht, Mi. 150 € 671 y ** 30,-
2918 1938 Braunes Band, postfr. Pracht, Mi. 150 € 671 y ** 30,-
2919 1938 Braunes Band, postfr. Pracht, Mi. 150 € 671 y ** 30,-
2920 1938 Braunes Band, postfr. Pracht, Mi. 150 € 671 y ** 30,-
2921 1938 Braunes Band u. 1939 I.A.A., je postfr. Pracht, Mi. 260 € 671 y, 686-88 ** 40,-
2922 1938  Braunes  Band,  2x,  dazu  je  2x  698  u.  747  und  1x  699,  meist  postfr.

Pracht,  Mi.  780  € 671 y (2) u.a ** 70,-
2923 1938  Braunes  Band  u.  Reichsparteitag  je  m.  waagr.  Gummiriffelung,  postfr.

Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  340  € 671+72 y ** 85,-
2924 1938  Hitler,  waag.  Gummiriffelung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,

Mi.  190  € 672 y ** 45,-
2925 1938  Hitler,  waag.  Gummiriffelung,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  200  € 672 y 50,-
2926 1938  Hitler,  waag.  Gummiriffelung,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  200  € 672 y 50,-
2927 1938  Gautheater  Saarpfalz  rs.  m.  ESST  a.  Original-Radierung  Handabzug-

AK,  Luxus,  Mi.  100++  € 673+74 FDC 30,-
2928 1938 Saartheater auf  FDC-Karte m. ESST Saarbrücken, Pracht, Mi. 100 € 673-74 FDC 20,-
2929 1938 WHW Ostmark, postfr. Pracht, Mi. 100 € 675-83 ** 20,-
2930 1938 WHW Ostmark, postfr. Pracht, Mi. 100 € 675-83 ** 20,-
2931 1938 Sudetengau, postfr. Luxus, dabei x-Riffelung v. OR tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 81 € 684+85 x+y ** 20,-
2932 1938 Sudetenland, 10x, meist postfr. Pracht, Mi. 400 € 684-85 (10) ** 40,-
2933 1939 I.A.A., postfr. Luxus, Mi. 110 € 686-88 ** 22,-
2934 1939 I.A.A., postfr. Pracht, Mi. 110 € 686-88 ** 22,-
2935 1939 I.A.A., postfr. Pracht, Mi. 110 € 686-88 ** 22,-
2936 1939 I.A.A., postfr. Pracht, Mi. 110 € 686-88 ** 22,-
2937 1939 I.A.A., 3x, davon 1x im waag. Paar, meist postfr. Pracht, Mi. 330 € 686-88 (3) ** 45,-
2938 1939 I.A.A., 3x, meist postfr. Pracht, Mi. 330 € 686-88 (3) ** 45,-
2939 1939  I.A.A.  u.  Nürburgringrennen,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  410  € 686-88, 695-97 ** 100,-
2940 1939 I.A.A. u. Nürburgringrennen, postfr. Luxus, Mi. 410 € 686-88, 695-97 ** 82,-
2941 1939 I.A.A. u. Nürburgring, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 410 € 686-88, 695-97 ** 82,-
2942 1939  I.A.A.  a.  adress.  Bf.  m.  3x  ESST  17.2.39,  dazu  noch  Mi.  906  a.

Blankoumschlag  m.  ESST  9.11.44,  je  Pracht,  Mi.  160  € 686-88 FDC 25,-
2943 1939 Nürburgring-Rennen, postfr. Pracht, Mi. 300 € 695-97 ** 60,-
2944 1939 Nürburgringrennen, postfr. Pracht, Mi. 300 € 695-97 ** 60,-
2945 1939 Nürburgring-Rennen, postfr. Pracht, Mi. 280 € 695-97 ** 56,-
2946 1939 Nürburgring-Rennen, postfr. Pracht, Mi. 280 € 695-97 ** 56,-
2947 1939 Nürburgring-Rennen, postfr. Pracht, Mi. 280 € 695-97 ** 56,-
2948 1939 Nürburgring-Rennen, 4x, meist postfr. Pracht, Mi. 1120 € 695-97 (4) ** 120,-
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2949 1939 Nürburgring-Rennen, Luxus-Bfstcke. m. SST, Mi. 100+ € 695-97 20,-
2950 1939  Nürburgring-Rennen  mit  MiNr.  686-88,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  410  € 695-97 u.a ** 90,-
2951 1939 Nürburgring-Rennen mit MiNr. 686-88, postfr. Pracht, Mi. 410 € 695-97 u.a ** 60,-
2952 1939 Nürburgring-Rennen einheitl. v. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 300+ € 695-97 OR ** 60,-
2953 1939 Nürburgring-Rennen kpl. a. Satzbrief m. 4x SST, Pracht, Mi. 100+ € 695-97 SST 20,-
2954 1939 Lot mit 3x Blauem und 2x Braunem Band, meist postfr. Luxus, Mi. 400 €698 (3), 699 (2) ** 50,-
2955 1939 Braunes Band, postfr. Pracht, Mi. 80 € 699 ** 16,-
2956 1939  Kameradschaftsblock  einheitl.  im  Oberrand-4er-Bl.,  postfr.  Pracht,  Mi.

340+  € 702-13 ** 50,-
2957 1939 Kameradschaftsblock, 2x, postfr. Pracht, Mi. 170 € 702-13 (2) ** 25,-
2958 1939 Kameradschaftsblock dazu MiNr. 773-78, postfr. Pracht, Mi. 145 € 702-13 u.a ** 20,-
2959 3-12  Pf  Danzigabschied  je  30x,  meist  in  größeren  Einheiten,  dabei  auch

720+721  HAN,  bis  auf  ganz  wenige  Werte  postfr.  Luxus!,  Mi.  >1000++  €716-21 (30x) **/ 100,-
2960 1939 Danzig-Abschied, postfr. Pracht, Mi. 220 € 716-29 ** 44,-
2961 1939 Danzig-Abschied, postfr. Pracht, Mi. 220 € 716-29 ** 44,-
2962 1939 Danzig-Abschied, postfr. Pracht, Mi. 220 € 716-29 ** 44,-
2963 1939 Danzig-Abschied, postfr. Pracht, Mi. 220 € 716-29 ** 44,-
2964 1939 Danzig-Abschied, postfr. Pracht, Mi. 220 € 716-29 ** 44,-
2965 1939 Danzig-Abschied, postfr. Pracht, Mi. 220 € 716-29 ** 44,-
2966 1939 Danzig-Abschied, postfr. Pracht, Mi. 220 € 716-29 ** 44,-
2967 1939 Danzig-Abschied, postfr. Pracht, Mi. 220 € 716-29 ** 44,-
2968 1939  Danzig-Abschied,  2  RM  vom  UR  m.  Passerkreuz  und  Pl.-Nr.,  postfr.

Pracht,  Mi.  220++  € 716-29 ** 44,-
2969 1939 Danzig-Abschied, rundgestpl. Pracht, Mi. 220 € 716-29 44,-
2970 1  RM  a.  1  G  Danzigabschied  m.  seltener  Abart  "Oliva  m.  Strich  und

Schatten",  ungebr.  Luxus,  entspr.  doppelt  gepr.  Peschl  BPP,  Mi.  170  € 728 I * 34,-
2971 1 u. 2 RM Danzigabschied, postfr. Pracht, Mi. 125 € 728+29 ** 25,-
2972 1 u. 2 RM Danzigabschied, postfr. Pracht, Mi. 125 € 728+29 ** 25,-
2973 1 u. 2 RM Danzig-Abschied, je 2x postfr. Pracht, Mi. 300 € 728-29 (2) ** 45,-
2974 1940/41  Lot  m.  sechs  versch.  Ausgaben  (MiNr.  743-44,746-47,750,773-78),

postfr.  Pracht,  Mi.  300  € ex743-78 ** 40,-
2975 1940 Nationale Briefmarkenausstellung auf Blanko-FDC, Pracht, Mi. 200 € 743 FDC 40,-
2976 1940 Braunes Band, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120 € 747 ** 24,-
2977 1940 Braunes Band, postfr. Pracht, Mi. 120 € 747 ** 24,-
2978 1940 Lot m. Braunem Band und WHW Bauwerke, postfr. Pracht, Mi. 160 € 747, 751-59 ** 25,-
2979 1940 Braunes Band, 2x, postfr. Pracht, Mi. 240 € 747 **/ 36,-
2980 1940 Braunes Band 5x rundgestpl. Pracht (1x Eckrund) 747 (5) 20,-
2981 6+94  Pf  Helgoland  m.PF "grüner  Strich  auf  Insel",  rundgest.  Luxus  m.  SST,

Mi.  160  € 750 III 32,-
2982 6+94 Pf Helgoland m.PF "Strich am H", rundgest. Luxus, Mi. 160 € 750 V 32,-
2983 6+94  Pf  Helgoland  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  PF  "Akzent  auf  H",  postfr.  Luxus,

Mi.  250+  € 750 (4er) ER IV **/ 50,-
2984 6+4 Pf Behring m. Schantl-PF "Ausbuchtung am R", postfr. Luxus, Mi. 125 € 760 f7 ** 20,-
2985 6+4 Pf Behring m. Schantl-PF "Fleck neben 4", postfr. Luxus, Mi. 125 € 760 f19 ** 20,-
2986 1940 v. Behring im waagr. 20er-Bl. v. Oberrand (gefaltet), dadurch mit allen 6

bekannten Michel-/Schantl-PF´s auf diesen Feldern! (760 I, f7, f11, f19, 761 f8
u. f14), postfr. Luxus, Mi. 1000++ € 760+61 (20er) PF **/ 100,-
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2987 25  Pf  Wiener  Frühjahrsmesse  m.  Abart  "Pkt.  im  Bogen  der  5",  zentr.
rundgestpl.  Pracht 771 f15 20,-

2988 25 Pf Wiener Frühjahrsmesse, portoger.  EF a. Zensurbf.  v.  Stuttgart  n.  Zug/
CH, übl.  Spuren, Pracht,  Mi.  120 € 771 EF 20,-

2989 15 Pf Hitler 3x als portoger. MeF auf Paketkarte ab Bad Wildungen 789 (3) MeF Gebot
2990 1942  Hitler  40  Pf.  verzähnt  neben  5  Pf  Hitler  a.  Bahnhofzeitungsadresse

"Deutsche  Zeitung  Niederlande"  m.  Zugstpl.  n.  Duisburg,  rs.  "Kaffee-
Schaden" 795, 784 30,-

2991 50 Pf Hitler, vz, 20x, postfr. Luxus, je tiefst gepr. (meist) Schlegel BPP 796 vz (20) ** 25,-
2992 1 RM Hitler a. gefaltetem Ausweis über Dauerbezug v. Sonderwertzeichen v.

PÖßNECK  13.4.44,  das  Formular  in  altersbedingter  Erhaltung  (kl.  Einriss),
aber  m.  hohem  Nennwert  nicht  so  häufig,  Mi.  220  € 799 A EF 25,-

2993 1 RM Hitler im senkr. Paar m. ZuF a. gesiegeltem Wertbf. über 10.000 RM v.
Kempten n. Nesselwang (AKS) 799 B s.P. MiF 25,-

2994 1 RM Hitler ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 300 € 799 U ** 90,-
2995 2 RM Hitler in beiden Zähnungen je im 25er-Bogen, postfr., Mi. 500++ € 800 A+B (25er) ** 75,-
2996 2 M Hitler,  B-Zhg.,  kpl.  Bogen (waag.  gefaltet  u.  angetrennt),  Marken postfr.

Luxus,  Mi.  125 € 800 B (25) ** 25,-
2997 2 u. 3 RM Hitler je 50x meist in kpl. Bögen, postfr. Pracht, Mi. 450+ € 800+01 A (50x) ** 45,-
2998 3 RM Hitler in beiden Zähnungen je im kpl. 25er-Bogen, Pracht, Mi. 875++ € 801 A+B (25er) ** 100,-
2999 3 M Hitler,  B-Zhg.,  kpl.  Bogen (waag.  gefaltet  u.  angetrennt),  Marken postfr.

Luxus,  Mi.  750+ € 801 B (25) ** 150,-
3000 3 RM Hitler senkr. ungezähnt im waagr. Paar v. li.Rand, 1 Marke ungebr.,  1

Marke postfr.  Luxus, Mi. 210+ € 801 Us w.P. **/*/ 60,-
3001 3  RM  Hitler  ungezähnt  v.  re.Rand,  oben  kl.  durchschlagender  Fleck,  sonst

ungebr.  Luxus 801 U SR * 20,-
3002 12+8 Pf Wiener Messe je im waagr. Paar m. beiden bekannten Schantl-PF´s,

postfr. Luxus, Mi. 250+ € 804 F1+22 **/ 40,-
3003 1941 Mozart, beide Michel-PF´s a. Luxus-Bfstckn. m. SST, Mi. 170+ € 810 II+III 20,-
3004 6+4  Pf  Mozart  m.  Mi.  763  a.  adress.  Blanko-PK  m.  seltenem  Vor-Ersttag

25.11.41,  Pracht,  Mi.  -.-  € 810 Vor-FDC 25,-
3005 6+4 Pf Mozart im OR-4er-Bl. m. PF "Pkt. über OZ", postfr. Luxus, Mi. 70+ € 810 (4er) I **/ Gebot
3006 12+38  Pf  Heldengedenktag  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  PF  "Muttermal",  postfr.

Luxus,  Mi.  70+  € 812 (4er) V **/ Gebot
3007 1942  Heldengedenktag  m.  allen  7  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s,  meist  in

Paaren/4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  Mi.  465+  € 812 PF (7) **/ / 60,-
3008 1942  Heldengedenktag  m.  5  versch.  Schantl-/Michel-PF´s,  rundgest.  Luxus

bzw.  a.  Luxus-Bfstckn.  m.  SST,  Mi.  380+  € 812 PF (5) / 50,-
3009 1942 Goldschmiedekunst m. beiden PF´s, postfr. Luxus, Mi. 220 € 816+17 PF (2) **/ 30,-
3010 1942 Wehrkampftage m. allen 3 bekannten Michel-PF´s in Einheiten bis zum

9er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 285+ € 818 I, III, V **/ / 50,-
3011 6  Pf  Wehrkampftage  m.  den  PF  "Schwert  zerbrochen"  u.  "S  im  Schwert",

postfr.  Luxus,  1x  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  185  € 818 I+III ** 37,-
3012 1942 Wehrkampftage m. 2 Michel-PF´s, rundgest. Luxus, Mi. 200 € 818 I+III 30,-
3013 6 Pf Wehrkampftage im 4er-Bl.  li.Rand m. PF "S im Schwert",  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.  120+ € 818 III **/ 24,-
3014 1942 Wehrkampftage im waagr. Paar v. li.Rand m. PF "S im Schwert", postfr.

Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 120+ € 818 III **/ 20,-
3015 1942  Wehrkampftage  im  4er-Bl.  m.  PF  "Pkt.  im  Hakenkreuz",  postfr.  Luxus,

Mi.  100+  € 818 V **/ 20,-
3016 1942 Henlein im waagr. OR-Paar m. 2 PF´s, postfr. Luxus, Mi. 240+ € 819 II+f3 **/ 30,-
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3017 1942 Henlein li.u.Ecke m. PF "re. Rand gebrochen", postfr. Luxus, Mi. 110+ € 819 f41 ** 20,-
3018 1942  Henlein  m.  allen  5  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s,  alle  in  waagr.

Paaren,  postfr.  Luxus,  Mi.  550  € 819 PF (5) **/ 75,-
3019 3+7  Pf  Postkongreß  m.  allen  5  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s,  rundgest.

Luxus,  Mi.  490  € 820 PF (5) 50,-
3020 12+38  Pf  Postkongreß  m.  PF  "Strich  über  P",  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  130  € 822 I 20,-
3021 3+7 Pf Postkongreß m. PF "Fleck an 3", rundgest. Luxus, Mi. 130 € 823 IV 20,-
3022 1942 Postkongreß m. allen 6 bekannt. Michel-PF´s, postfr. Luxus, Mi. 480+ € 823-25 PF (6) ** 60,-
3023 1942  Postkongreß  m.  allen  9  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s,  8x  in  waagr.

Paaren  m.  Normalmarke,  postfr.  Luxus,  Mi.  730+  € 823-25 PF (9) **/ 90,-
3024 12+38  Pf  Postkongreß  m.  PF  "Strich  über  P",  rundgest.  Luxus  m.  SST,  Mi.

130  € 825 I 20,-
3025 6+24 Pf Tag d. Briefmarke m. Schantl-PF "Fleck unter G", rundgest. Luxus m.

SST, Mi. 100 € 828 f19 20,-
3026 5+4 Pf Heldengedenktag ungezähnt v. re.Rand, postfr. Luxus, Mi. 250+ € 833 U SR ** 75,-
3027 6+4 Pf Jugend m. PF "verkleinertes D", rundgest. Pracht, Mi. 250 € 843 I 50,-
3028 6+4 Pf Jugend m. PF "9 gebrochen", rundgest. Luxus, Mi. 110 € 843 III 20,-
3029 6+4 Pf Jugend im waagr. 3er-Streifen m. 2 Schantl-PF´s, Luxus, Mi. 200+ € 843 f23+24 **/ 30,-
3030 6+4 Pf Jugend im 4er-Bl. re.u.Ecke m. Schantl-PF "Fleck neben Hakenkreuz",

postfr. Luxus, Mi. 100+ € 843 f50 **/ 20,-
3031 6+4 Pf Jugend im 4er-Bl. v. re.Rand m. Retusche von PF I, Luxus, Mi. -.- € 843 F **/ 25,-
3032 6+4  Pf  Jugend  im  waagr.  Paar  m.  Retusche  von  PF  I,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  E.Peschl,  Mi.  -.-  € 843 F **/ 25,-
3033 3+7  Pf,  54.  Geb.  Hitlers  m.  PF  "DEUFSCHES",  zentr.  rundgest.  Luxus,  Mi.

150  € 844 I 30,-
3034 3+7 Pf,  54.  Geb.  Hitlers m. Schantl-PF "Strich hinter  Kopf",  rundgest.  Luxus

m. SST, Mi.  125 € 844 f2 20,-
3035 3+7 Pf, 54. Geb. Hitlers im waagr. Paar v. li.Rand m. Schantl-PF´s 2x "Fleck

im Rahmen", postfr. Luxus, Mi. 250+ € 844 f11+12 **/ 30,-
3036 1943, 54. Geb. Hitlers mit allen bekannten 24 Schantl-/Michel-PF´s, meist in

waagr. Paaren m. Normalmarke, kpl.  nie angeboten! RR, Mi. 2700+ € 844-49 PF (24) **/ 300,-
3037 8+22  Pf,  54.  Geb.  Hitlers  m.  PF  "Strich  im  Unterrand",  rundgest.  Luxus  m.

SST,  Mi.  140  € 846 I 20,-
3038 8+22 Pf, 54. Geb. Hitlers m. Schantl-PF "weißer Fleck im Gesicht", rundgest.

Luxus, Mi. 100 € 846 f37 20,-
3039 12+38  Pf,  54.  Geb.  Hitlers  m.  Schantl-PF  "Strich  im  Oberrand",  rundgest.

Luxus  m.  SST,  Mi.  125  € 847 f39 20,-
3040 3+7 Pf Arbeitsdienst, 10x m. PF (tls. Einheiten, Rand), postfr. Luxus, je tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. 200+ € 850 I (10) ** Gebot
3041 5+10 Pf Arbeitsdienst ungezähnt im waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 300+ € 851 U w.P. **/ 75,-
3042 1943  Rosegger  m.  2  Schantl-PF´s  "UR-Linie  gebrochen"  u.  "Strich  am  C  v.

REICH",  postfr.  Luxus,  Mi.  200  € 855+56 f30 ** 30,-
3043 1943 Rosegger, alle 5 bekannten Schantl-/Michel-PF´s, 4x im waagr. Paar m.

Normalmarke, postfr. Luxus, Mi. 500+ € 855+56 PF (5) ** 75,-
3044 6+4  Pf  Rennpferd,  Probedruck  geschnitten  a.  gelbl.  dünnen

Kunstdruckpapier,  Pracht,  Mi.  200  € 857 P (*) 50,-
3045 6+4 Pf Rennpferd geschnitten a. dünnem, gelbl. Kunstdruckpapier im 4er-Bl.,

o.G. ungebr. Luxus, alle tiefst gepr. Ludin BPP, Mi. 800+ € 857 P (4er) /(*) 200,-
3046 1943 WHW a. Blanko-Umschlag m. ESST v. Mindelheim, Pracht, Mi. 150 € 859 FDC 25,-
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3047 12+8 Pf Alt-Lübeck im 4er-Bl. li.o.Ecke m. PF "Strich im Mast", postfr. Luxus,
Mi. 100 € 862 (4er) f2 **/ Gebot

3048 1943 Alt-Lübeck m. Schantl-PF "Linie in Boot gebrochen" a. Luxus-Bfstck. m.
ESST, Mi. 100+ € 862 f26 20,-

3049 1943 Alt-Lübeck, alle 4 bekannten Schantl-PF´s, postfr. Luxus, Mi. 390 € 862 PF (4) ** 40,-
3050 1943 Hitlerputsch m. allen 3 Michel-/Schantl-PF´s, Luxus, Mi. 270 € 863 PF (3) ** 30,-
3051 24+26 Pf Fahnenträger ungezähnt, Luxus, tiefst gepr. G. Bühler, Mi. 350 € 863 U ** 100,-
3052 54+96 Pf Machtergreifung im 6er-Bl. li.u.Ecke m. seltenem Schantl-PF "Strich

zw. J u. A", postfr. Luxus 865 f 31 **/ 20,-
3053 6+4  Pf  Luftpostdienst  im  waagr.  Paar  li.o.Ecke  m.  Schantl-PF  "Straße

gebrochen",  postfr.  Luxus,  Mi.  110+  € 866 f1 **/ 20,-
3054 1944 Luftpostdienst m. allen 7 Schantl-PF´s, postfr. Luxus, Mi. 700 € 866-68 PF (7) ** 80,-
3055 12+8 Pf Luftpostdienst m. allen 4 bekannt. Schantl-PF´s je im 4er-Bl., postfr.

Luxus, Mi. 400+ € 867 PF (4) **/ 60,-
3056 42+108  Pf  Luftpostdienst  m.  den  2  bekannten  Schantl-PF´s  je  im  waagr.

Eckrandpaar,  postfr.  Luxus,  Mi.  200+  € 868 f2+42 **/ 30,-
3057 6+4 Pf Hilfswerk ungezähnt, ungebr. Pracht, Mi. ~200 € 870 U * 50,-
3058 3+2  Pf  Hilfswerk  im  waagr.  Rand-Paar  m.  Schantl-PF  "G  ausgebuchtet",

postfr.  Luxus,  Mi.  100+  € 871 f21 **/ 20,-
3059 3+2  Pf  Heldengedenktag  v.  re.Rand  m.  senkr.  Gummiriffelung,  ungebr.

Luxus,  gepr.  H(einze) 873 x * 40,-
3060 1944  Heldengedenktag  m.  allen  14  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s  in  4er-

Bl.,  postfr.  Luxus,  kpl.  nie  angeboten!,  Mi.  1285+  € 873-85 PF (14) **/ 240,-
3061 5+3  Pf  Wehrmacht,  senkr.  Riffelung,  20x,  tls.  4er-Bl.  (1x  Eckrand),  postfr.

Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  400+  € 875 x (20) ** 40,-
3062 5+3  Pf  Heldengedenktag  m.  senkr.  Gummiriffelung,  50x  postfr.  Luxus  in  2

Bogenteilen,  Mi.  1000  € 875 x (50x) ** 50,-
3063 15+10 Pf Heldengedenktag m. senkr. Riffelung, postfr. Luxus, Mi. 75 € 880 x ** 20,-
3064 15+10  Pf  Heldengedenktag  m.  senkr.  Riffelung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  75  € 880 x ** 15,-
3065 30+20 Pf  Kameradschaftsblock im senkr. Paar als leichte überfrank. seltene

MeF  a.  R-Bf.  v.  Königs  Wusterhausen  n.  Breslau  (AKS),  Pracht  (Mi.  f.
portoger.  350€!) 885 s.P. MeF / 25,-

3066 30+20  Pf  Heldengedenktag  m.  allen  3  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s,
postfr.  Luxus,  Mi.  265  € 885 PF (3) ** 30,-

3067 30+20  Pf  Heldengedenktag  m.  allen  3  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s,
rundgest.  Luxus,  Mi.  290  € 885 PF (3) 40,-

3068 1944 Fulda alle 6 Michel-PF´s in 4er-Bl., Luxus, Mi. 500+ € 886 I-VI **/ 60,-
3069 12+38 Pf Fulda im UR-4er-Bl. m. PF "Pkt. über D", postfr. Luxus, Mi. 75+ € 886 (4er) III **/ Gebot
3070 12+38 Pf Fulda im 4er-Bl.  re.u.Ecke m. PF "Strich in Treppe",  postfr.  Luxus,

Mi.  100 € 886 (4er) f40 **/ Gebot
3071 1944 Fulda m. 4 versch. Schantl-PF´s (f1b, 40, 45 u. 47), je im 4er-Bl., postfr.

Luxus, Mi. 360+ € 886 PF (4) **/ 40,-
3072 6+9 Pf Kameradschafts-Bl. m. PF "R beschädigt", rundgest. Luxus, Mi. 130 € 888 II 20,-
3073 6+9 Pf Kameradschafts-Bl., 4 versch. Michel-PF´s (I, VI-VIII), Luxus, Mi. 300

€ 888 PF (4) ** 40,-
3074 12+18 Pf Kameradschaftsblock, alle 3 Michel-PF´s, Luxus, Mi. 260 € 890 I-III **/ 30,-
3075 16+24  Pf  Kameradschaftsblock  m.  allen  3  bekannten  Michel-PF´s  in  waagr.

Rand-Paaren  m.  Normalmarke,  postfr.  Luxus,  Mi.  255+  € 891 I-III **/ 30,-
3076 24+36 Pf Kameradschaftsbl. mit allen 6 Michel-PF in waagr. Rand-Paaren m.

Normalmarke, postfr. Luxus, Mi. 490+ € 893 I-VI **/ 60,-
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3077 24+36  Pf  Kameradschafts-Bl.  m.  allen  6  bekannten  Michel-PF´s  im  waagr.
Paar  m.  Normalmarke,  postfr.  Luxus,  Mi.  500+  € 893 (4er) I-VI **/ 75,-

3078 24+36  Pf  Kameradschafts-Bl.  m.  allen  6  bekannten  Michel-PF´s  im  waagr.
Paar  m.  Normalmarke,  postfr.  Luxus,  Mi.  500+  € 893 w.P. I-VI **/ 70,-

3079 6+4 Pf UNI Königsberg m. beiden bekannten Michel-/Schantl-PF´s im waagr.
Paar bzw. 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 200+ € 896 I+f37 **/ / 30,-

3080 1944  UNI  Königsberg  m.  beiden  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s  im  waagr.
Rand-Paar  bzw.  -4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  Mi.  200+  € 896 I+f37 **/ / 30,-

3081 6+4 Pf Albertus-Uni a. adress. Blanko-PK (kleines Risschen) m. ESST Halle
1.7. n. Braunschweig, Pracht, Mi. 100 € 896 FDC 20,-

3082 1944  Tiroler  Landesschießen  m.  allen  17!!!  bekannten  Schantl-/Michel-PF´s,
alle  in  4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  kpl.  so  gut  wie  nie  angeboten!,  Mi.  1700+  €897+98 PF (17) **/ 250,-

3083 12+8  Pf  Landesschießen  im  UR-6er-Bl.  m.  seltenem  Schantl-PF  "Fleck  auf
Jacke",  postfr.  Luxus 898 f 34 **/ 20,-

3084 12+8 Pf Tiroler Landesschießen, alle 6 Schantl-PF´s, Luxus, Mi. 600 € 898 PF (6) ** 90,-
3085 42+108 Pf braunes Band im 4er-Bl. li.o.Ecke m. seltenem Schantl-PF "Strich

am Oberrand", postfr. Luxus 899 f 6 **/ 20,-
3086 1944 Braunes Band, alle 3 Schantl-PF´s alle in 4er-Bl., Luxus, Mi. 300+ € 899 PF (3) **/ 40,-
3087 6+4  Pf  Rennpferd  m.  seltenem  PF  "Randlinie  gebrochen",  zentr.  rundgest.

Luxus,  Mi.  100  € 900 f50 20,-
3088 6+4 Pf Rennpferd m. allen 3 bekannten Schantl-PF´s, postfr. Luxus, Mi. 300 € 900 PF (3) ** 30,-
3089 6+4 Pf Rennpferd, alle 3 Schantl-PF´s in 4er-Bl., Luxus, Mi. 300+ € 900 PF (3) **/ 40,-
3090 6+4  Pf  Rennpferd  m.  allen  3  bekannten  Schantl-PF´s  in  Paaren  m.

Normalmarke,  postfr.  Luxus,  Mi.  300+  € 900 PF (3) **/ 40,-
3091 1944 Nautilusbecher je im waagr. Paar m. allen 4 bekannten Michel-/Schantl-

PF´s, postfr. Luxus, Mi. 400+ € 902+03 w.P. PF (4) **/ 60,-
3092 12+88  Pf  Nautilusbecher  im  6er-Bl.  re.u.Ecke  m.  PF  "Rahmen  gebrochen,

postfr.  Luxus,  Mi.  90+  € 903 (6er) I **/ Gebot
3093 12+88 Pf Nautilusbecher ungezähnt, ungebr. Pracht o.Gummi 903 U (*) 25,-
3094 12+8 Pf rosarot  m. beiden bekannten Michel-/Schantl-PF´s,  rundgest.  Luxus

bzw. Luxus-Bfstck.,  Mi.  230 € 906 I+f40 / 30,-
3095 1945 Oldenburg,  3x versch.  PF´s (1x gepr.  Schlegel  BPP),  rundgest.  Luxus,

Mi.  300 € 907 I, IV, VI 30,-
3096 6+14 Pf Oldenburg 4er-Bl. re.u.Ecke m. PF "Pkt. unter HA", Luxus, Mi. 80+ € 907 (4er) VI **/ Gebot
3097 6+14  Pf  Oldenburg  im  waagr.  Paar  a.  portoger.  Fernbf.  v.  Hof  n.  Fürth,  li.

Marke  mit  markanter  Abart  "Pkt.  in  Markenfarbe  im  Bogen  der  6",  Mi.  -.-  € 907 w.P. F / 25,-
3098 6+14  Pf  Oldenburg  2x  v.  Oberrand  a.  portoger.  Fernbf.  (oben

Scherentrennung)  v.  Oldenburg  n.  Berlin,  Marken  je  ideal  zentr.  rundgest.
Luxus  m.  EST  6.1.45,  Mi.  200++  € 907 OR MeF FDC 50,-

3099 1945 Volkssturm m. 10 versch. PF´s alle in Paaren m. Normalmarke (9x w.P.,
1x s.P.), postfr. Luxus, Mi. 850+ € 908 I-X **/ 90,-

3100 12+8  Pf  Volkssturm,  postfr.  Luxus,  PF  Fleck  u.  "K"  von  "Volk",  sowie
angegeb.  PF  davon  3  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  325  € 908 III, V, VI, VIII **/ 70,-

3101 1945 Volkssturm m. PF "weißeSchulterklappe", rundgest. Luxus, Mi. 120 € 908 VII 20,-
3102 1945  Volkssturm  im  4er-Bl.  (angetrennt)  m.  PF  "Fleck  am  Kopf",  zentr.

rundgest.  Luxus,  Mi.  110+  € 908 (4er) V / 20,-
3103 1945  Volkssturm  im  6er-Bl.  m.  PF  "weißeSchulterklappe",  rundgest.  Luxus,

Mi.  120  € 908 (6er) VII / 24,-
3104 1945 Volkssturm,  Lot  m.  4  versch.  Michel-PF (III,  V-VII),  je  im Rand-4er-Bl.,

meist  postfr.  Luxus,  Mi.  325 € ex 908 III-VII **/ 30,-
3105 1945  Volkssturm  im  senkr.  Paar  re.u.Ecke  m.  PF  "Pkt.  über  +",  rundgest.

Luxus,  Mi.  110+  € 908 s.P. III / 22,-



Seite 120

DEUTSCHES REICHLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

3106 1945 Volkssturm im senkr. Paar m. PF "weißer Fleck unter Achsel", rundgest.
Luxus, Mi. 110+ € 908 s.P. X / 20,-

3107 12+38 Pf SA-Mann m. markantem Strich unterhalb des re. Auges, Pracht 909 F ** Gebot
3108 1945 SA-/SS-Männer je m. PF I, postfr. Luxus, Mi. 360 € 909+10 I **/ 72,-
3109 1945  SA-/SS-Männer  ungezähnt  mit  allen  3  bekannten  Michel-PF´s  (2x  v.

Oberrand),  postfr.  Luxus,  Mi.  540+  € 909+10 U I+II ** 100,-
3110 1945 SA/SS, 2x, postfr. Pracht, Mi. 180 € 909-10 (2) ** 20,-
3111 1945 SA/SS, 2x, postfr. Pracht, Mi. 180 € 909-10 (2) ** 20,-
3112 1945 SA/SS, Lot m. 4er. Bl. re.o., Marken gez. und ungez. sowie OR-Paar m.

909 I u. 910 II, meist postfr. Luxus, Mi. 850 € 909-10 u.a. ** 100,-
3113 12+38  Pf  SS-Mann  im  waagr.  Paar  li.o.Ecke  m.  PF  "Schmiss  im  Gesicht",

postfr.  Luxus,  Mi.  235+  € 910 U w.P. I **/ 40,-

DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN
3114 (-) schwarz a. gelb a. Dienstbrief (übl. Altersspuren) v. Posen Bahnhof (Ra3)

n. Stargard i. Pommern (AKS), Pracht, Mi. 400 € D I EF 80,-
3115 10 Pf Zähldienstmarke in 2 kpl. 100er-Orig´bögen, davon 1x mit HAN 8771 u.

Bogen-Nr. 1, postfr. Luxus, Mi. 250++ € D 4 (200x) ** 25,-
3116 2 Pf Zähldienstmarke Baden, postfr. Pracht, Mi. 750 € D 9 ** 150,-
3117 25 Pf Zähldienstmarke Baden, Luxus, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 300 € D 14 ** 60,-
3118 1920  Dienstmarken  für  Preußen,  überkpl.  inkl.  seltener  20  Pf  in  b-Farbe,

diese  m.  einwandfreiem  FA  Bechtold  BPP!  RR,  Mi.  970  € D 16-22 a+b 194,-
3119 1916-1923 Dienst kpl., postfr. Pracht, Mi. 390 € D 16-98 ** 80,-
3120 20 Pf preußischblau, zentr. rundgest. Pracht m. Bedarfszhg., tief gepr. Infla u.

Oechsner BPP, Mi. 950 € D 19 b 190,-
3121 20  Pf  preußischblau,  zentr.  rundgestpl.  Bedarfsstück,  gepr.  Infla  Berlin  und

fast  tiefst  gepr.  Bechtold  BPP,  fehlt  immer!,  Mi.  950  € D 19 b 150,-
3122 50 Pf dkl´grauviolett m. PF, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 60 € D 21 I Gebot
3123 1920 Dienst, 16x gestempelt, Pracht, Mi. 640 € D 23-33 (16x) 32,-
3124 50 Pf Ziffer v. Walzen-OR 2´9´2 m. ZuF a. portoger. Orts-GA v. Neustadt, Mi.

175 € D 29 W OR MiF 25,-
3125 1  M  Ziffer  50x  (u.a.  35er-Bl.  rs.),  portoger.  Massen-MeF  v.  Vilsbiburg  n.

Landshut D 30 (50x) MeF 20,-
3126 1  M  Ziffer  70x  beids.,  portoger.  Massen-MeF  a.  Doppelbf.  Portoperioden-

Ersttag  15.JAN.23  v.  Obernburg  n.  Großwallstadt,  gepr.  Infla D 30 (70x) MeF 30,-
3127 5 M rötlichbraun, Lot mit 75 Stück, dabei Einheiten, rundgestpl.  Luxus, gepr.

Infla, Mi. 300 € D 33 c (75) 30,-
3128 5  M  Ziffer  4x  mit  40x  75  Pf  beids.  a.  portoger.  Bf.  v.  Alveslohe  n.

Kaltenkirchen,  gepr.  Infla,  Mi.  400+  € D 33 c (4x) MiF 50,-
3129 30 Pf preußischblau, Druck auf Gummiseite, ungebr. Luxus, Mi. 180 € D 38 G * 54,-
3130 1  1/4  M  grün  im  4er-Bl.  m.  seltenem  PF  II,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.

Oechsner,  Mi.  500+  € D 47 II / 100,-
3131 1920 Ziffern in Raute alle als senkr. Zwischenstegpaare (übl.  mittig gefaltet),

Aufschläge für Zw-Stegpaare lt. Michel Spezial +400€ pro Paar! RR, Mi. -.- € D 52-56 ZW **/ 400,-
3132 10  Pf  rosarot  mit  PF  "Kerbe",  rundgest.  Pracht,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Winkler

BPP,  Mi.  200  € D 53 I 40,-
3133 10  Pf  rosarot  mit  PF  "Kerbe",  rundgest.  Pracht,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Winkler

BPP,  Mi.  200  € D 53 II 40,-
3134 5  Pf  dkl´graugrün  als  sehr  seltene  portoger.  EF  a.  Formularverwendung

Württ.  DP  44  als  Ortsdrucksache  Ravensburg  m.  FA  Winkler  BPP  "echt,
portoger.,  re.u.  kl.  Riß,  unten  Zahnmgl.,  li.o.  eckrund,  insg.  noch  gute
Erhaltung  der  seltenen  EF",  RR,  Mi.  1200  € D 57 EF 180,-
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3135 20  Pf  Amtl.  Verkehr,  ungez.  vom  UR,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner
BPP,  Mi.  500  € D 60 Y U ** 125,-

3136 10 Pf dkl´orange, ideal zentr. rundgest. Luxus BERLIN m. einwandfreiem FA
Bechtold BPP, Traumoptik!, Mi. 600 € D 65 180,-

3137 10  Pf  dkl'orange,  zentr.  rundgestpl.  Pracht  OPPELN  23.10.22,  tief  gepr.
Peschl  BPP,  Mi.  600  € D 65 150,-

3138 1921-1922,  2  kpl.  Jahrgänge  inkl.  a+b-Farben,  alle  Wte.  gepr.  Infla  Berlin,
teure  10  Pf  noch  tiefst  gepr.  Düntsch  BPP,  Mi.  660  € D 65-74 a+b 132,-

3139 3 M Ziffer,  sehr  seltene portoger.  EF a.  Amtsgericht-Postkarte Köln,  RR, Mi.
2000 € D 67 EF 350,-

3140 75  Pf  Ziffer  (40x)  mit  14x  5  M,  portoger.  MiF  beids.  a.  Bf.  n.  Simbach,  Mi.
>400  € D 69 (40x) MiF 50,-

3141 2  M  Ziffer  (50x)  portoger.  Massen-MeF  a.  Gemeinderat-Bf.  Burgweinting  m.
Stpl.  Regensburg D 70 (50x) MeF 20,-

3142 10  M  Ziffer  (40x  beids.)  portoger.  Massen-MeF  a.  Orts-Bf.  Berlin  v.
Portoperioden-Ersttag  1.8.23,  Mi.  600  € D 71 (40x) MeF 100,-

3143 20  M  Ziffer  (50x  beids.)  portoger.  Massen-MeF  a.  Gemeinderats-Bf.  v.
Fürstenzell  n.  Landshut D 72 (50x) MeF 25,-

3144 20 M Ziffer (50x beids.) portoger. Massen-MeF a. Notariats-Bf. v. Offenburg n.
Durbach D 72 (50x) MeF 25,-

3145 20  M  Ziffer  (50x  beids.)  portoger.  Massen-MeF  a.  Zollamts-Bf.  v.  Stade  n.
Anhalt D 72 (50x) MeF 25,-

3146 100  M  lilarot  265x  beids.  a.  großem  Bf.  v.  Bad  Oldesloe  n.  Wandsbek  b.
Hamburg,  übl.  Gebrauchsspuren,  dekorativ,  Mi.  530+  € D 74 (265x) MeF 40,-

3147 100 M Ziffer 70x mit 500 M Schlangenaufdruck a. Doppelbf. v. Frankenheim
n. Neustadt 1.SEP.23 zum laten Tarif (25.000.-), gepr. Infla D 74 (70x), D 81 (36x) MiF 20,-

3148 100  M  Ziffer  80x  dreiseitig,  portoger.  Massen-MeF  a.  Orts-Bf.  Berlin,  gepr.
Kunze D 74 (80x) MeF 20,-

3149 100 M lilarot v. Unterrand unten ungezähnt, ungebr. Pracht, gepr. Infla Berlin
Oe(chsner), RR, Mi. 360 € D 74 Uu * 90,-

3150 20 M schlangenförm. Aufdr., Lot mit 6 4er-Bl., rundgestpl. Pracht, gepr. Infla,
Mi. 240+ € D 75 (24) / 24,-

3151 20 M Schlangenaufdruck 3x als portoger. MeF a. Drucksache (senkr. gefaltet)
v. Landsberg n. Diessen D 75 (3x) MeF 20,-

3152 1923 Schlangenaufdruck kpl. rundgest. Luxus, alle Werte gepr. Infla oder tief
gepr. BPP, dabei D 75 Y (mit einwandfreiem KB Bechtold BPP) und 77 a+b,
Mi. 1600 € D 75-88 320,-

3153 30  M  Schlangenaufdruck  v.  Oberrand  Walze  a.  Pracht-Bfstck.,  gepr.  Infla
Berlin,  seltener  Oberrand!,  Mi.  350+  € D 76 W OR 70,-

3154 40  M  Schlangenaufdruck  40x  rücks.  als  portoger.  MeF  a.  Anwaltsbf.  v.
Potsdam  n.  Stahnsdorf,  gepr.  Infla D 77 a (25x) MeF 20,-

3155 40  M  Schlangenaufdruck  20x  m.  ZuF  beids.  a.  portoger.  Finanzamt-Bf.  v.
Hildesheim  n.  Gifhorn,  gepr.  Infla D 77 a (40x) MiF 20,-

3156 40  M  Schlangenaufdruck  45x  beids.  als  portoger.  MeF  a,  schwerer
Zustellungsurkunde  Hildesheim D 77 a (45x) MeF 20,-

3157 10 Mrd M Schlangenaufdruck im imposanten waagr. 32er-Bl. (Infla x6!) a.
Pracht-Bfstck., vielfach zentr. rundgest. Pracht PREETZ m. FA
Weinbuch BPP "echt, , überwiegend sehr gut gezähnt, in sehr guter
Bedarfserhaltung..., sehr seltene Einheit", imposantes Schaustück f.d.
große Slg.!, Mi. 8600++ € D 77 b (4er) / / / 860,-

3158 40  M  Schlangenaufdruck  in  guter  Farbe  40x  rücks.  als  portoger.  MiF  a.
Staatsanwaltschaftsbf. Augsburg, gepr. Infla u. Zenker BPP, RR, Mi. >4000+
€ D 77 b (40x) MiF 450,-
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3159 300  M  Schlangenaufdruck  160x  beids.  a.  großformatigem  portoger.
(48.000M)  Orts-Eil-Bf.  München  a.d.  Arbeitsgemeinschaft  d.  bayr.
Einzelhandels,  dekoratives  Schaustück! D 79 (160x) MeF 50,-

3160 400  M.  braun  20x  (senkr.  6er-  u.  14er-Bl.)  rs.  A.  Standesamts-Ortsbf.
München,  Pracht D 80 (20x) MeF / 25,-

3161 400  M  Schlangenaufdruck  50x  beids.  (u.a.  rs.  30er-OR-Bl.)  als  portoger.
Massen-MeF  a.  Bf.  v.  Ilsenburg  n.  Berlin D 80 (50x) MeF 25,-

3162 400 M Schlangenaufdruck 50x beids. m. ZuF, portoger. MiF a. Bf. v. Breslau
n. Saalfeld, gepr. Infla D 80 (50x) MiF 25,-

3163 100  Mio  M  Schlangenaufdruck  im  4er-Bl.  v.  li.Rand  m.  vollem  Orig´gummi,
zentr. rundgestpl. Pracht TOSTEDT, li.o.Marke Mgl., enstpr. erh., die anderen
3 Werte alle tiefst gepr. Infla u. Winkler BPP, 4er-Bl. stark angetrennt, daher
nur  die  3  einwandfreien  Werte  gerechnet!!!  (KW  f.  einwandfreien  4er-Bl.  lt.
Infla  1200€!!!),  Mi.  600+  € D 82 (4er) / 120,-

3164 100 Mio M Schlangenaufdruck v. Platten-OR m. bekannter Strichentwertung,
tief gepr. Kowollik BPP u. Infla Berlin im Block geprüft! RR, Mi. 1400 € D 82 P OR B 250,-

3165 10 Mrd M grün im senkr. 3er-Streifen v. re. Rand, rundgestpl. Luxus, einzeln
tiefst gepr. Oeschner BPP, Mi. 540 € D 83 (3er) / 70,-

3166 200 Mio M Schlangenaufdruck, rundgest. Luxus m. einwandfreiem KB Fleiner
BPP, Mi. 200 € D 83 a 50,-

3167 2 Mrd M schlangenförm. Aufdr. im waag. Paar, rundgestpl. Pracht, tiefst gepr.
Peschl BPP, Mi. 300 € D 84 (2) / 60,-

3168 75  Tsd  a.  50  M  violettpurpur  93x  m.  ZuF  D  89+90  a.  portoger.  Polizeibf.  b.
Berlin  n.  Mannheim,  übl.  Bedarfserhaltung,  gepr.  Infla,  Mi.  380+  € D 91 (93x) MiF 50,-

3169 75  Tsd  a.  50  M  Ziffer,  portoger.  EF  a.  Bf.  v.  Erfurt  n.  Sangerhausen,  gepr.
Infla,  Mi.  200  € D 91 EF 25,-

3170 75  Tsd  a.  50  M  Ziffer,  portoger.  EF  a.  Reichsvermögensamt-Bf.  v.  Bonn  n.
Köln,  gepr.  Infla,  Mi.  200  € D 91 EF 25,-

3171 75 Tsd a. 50 M Ziffer, portoger. EF a. Oberamt-Bf. v. Maulbronn n. Stuttgart,
Mi. 200 € D 91 EF 25,-

3172 75 Tsd a. 50 M Ziffer, portoger. EF a. Reichsbahndirektions-Bf. v. Königsberg
n. Hannover, gepr. Infla, Mi. 200 € D 91 EF 25,-

3173 75  Tsd  a.  50  M  Ziffer,  portoger.  EF  a.  Heilanstalts-Bf.  v.  Winnenthal  n.
Hirchberg,  gepr.  Infla,  Mi.  200  € D 91 EF 25,-

3174 800 Tsd M auf  30 Pf  dkl´rotorange mit  PF I,  postfr.  Pracht,  KB Fleiner  BPP
"echt...leichte  Mängel",  Mi.  110 € D 95 X I ** 20,-

3175 800 Tsd a.  30  Pf  orange,  Wz.  Rauten,  zentr.  rundgestpl.  Pracht,  gepr.  Infla,
Mi.  400 € D 95 Y 100,-

3176 1  Mio  M  a.  75  Pf  viol´ultramarin  im  senkr.  6er-Bl.,  einzeln  gepr.  Infla,  Mi.
300++  € D 96 (6er) / 60,-

3177 400  Tsd  a.  15  Pf  lilabraun  25x  (teils  Mgl.)  beids.  a.  Bf.  v.  Leer  n.  Hesel,
Bedarfserhaltung,  RR D 98 (25x) MeF / 75,-

3178 3 Pf  dkl´orangebraun,  4er-Bl.,  rußíger  Aufdr.,  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.
Oechsner  BPP,  Mi.  160 € D 99 P a II (4er) / 40,-

3179 1923-33 drei versch. Ausgaben, postfr. Pracht, Mi. 385 € D 99-131 ** 80,-
3180 5  Pf  Korbdeckel,  kopfstehender  Aufdruck,  ungebr.  Luxus,  ein  Zahn  höher

gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  150  € D 100 P a K * 30,-
3181 10 Pf Korbdeckel, kopfst. Aufdr., Luxus, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 400 € D 101 Pa K ** 120,-
3182 1927-1933 Strohhutmuster,  überkpl.  Satz  bis  auf  teure  126Y alle  22  versch.

Werte  m.  Wz.  u.  Farben  enthalten,  meist  rundgest.  Luxus,  die  guten  Werte
alle  tief  gepr.  Schlegel  BPP!,  Mi.  290  € D 114-31 X/Y, a/b 58,-

3183 20 Pf Strohhutmuster lgd.  Wz. v.  li.Rand, postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP, Mi.  110+ € D 119 Y SR ** 25,-
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3184 40 Pf Strohhutmuster, liegend. Wz., 4er-Block, postfr. Luxus, Mi. 160 € D 121 Y (4) **/ 32,-
3185 10  Pf  zinnoberrot  im  senkr.  6er-Bl.  als  seltene  MeF  a.  Zustellungsurkunde

(oben  kleine  Tesareparatur)  v.  Malchow  n.  Waren,  re.u.  kl.  Eckmgl.,  sonst
zentr.  rundgestpl.  Pracht,  R D 123 (6er) MeF / 75,-

3186 10  Pf  purpur  ungezähnt,  ungebr.  Pracht  m.  stärkeren  Falzspuren,  sign.,  im
Michel  völlig  unterbewertet!  R,  Mi.  300  € D 125 X U * 100,-

3187 20  Pf  rötlichgrau,  UR  m.  Teil-HAN  V  134,  dabei  UR  verzähnt,  rundgest.
Pracht D 126 X VZ Gebot

3188 20  Pf  rötl´grau  m.  liegd.  Wz.,  zentr.  rundgest.  Pracht  m.  neuestem Kurzbef.
Schlegel BPP "echt, beschädigte dünne Stelle (li.o.)", vs. schöne Optik dieser
seltenen Marke!, Mi. 600 € D 126 Y 120,-

3189 20  Pf  rötl´grau  m.  liegd.  Wz.,  3  minimal  kürzere  Zähnchen,  sonst  zentr.
rundgest.  Pracht,  fast  tief  gepr.  Schlegel  BPP,  seltene  Marke!,  Mi.  600  € D 126 Y 90,-

3190 4 u. 10 Pf Strohhutmuster im waagr. 3er-Streifen, postfr. Luxus, Mi. 330+ € D 130+31 (3er) **/ 66,-
3191 4 u. 10 Pf Strohhutmuster v. OR Walze bzw. Platte, postfr. Luxus, Mi. 300 € D 130+31 OR ** 60,-
3192 1934 Hakenkreuz, WZ 4, alle zentr. rundgestpl. Luxus, viele ideale Stpl.! D 132-43 25,-
3193 1934 Hakenkreuz, Wz. 4, 10x, rundgestpl. Pracht, Mi. 400 € D 132-43 (10) 40,-
3194 1934-42 alle vier Dienstsätze 3. Reich kpl., postfr. Pracht, Mi. 300 € D 132-77 ** 50,-
3195 1934-42 alle vier Dienstsätze 3. Reich kpl., postfr. Pracht, Mi. 300 € D 132-77 ** 50,-
3196 1934/44 vier kpl. Dienstsätze, postfr. Pracht, Mi. 300 € D 132-77 ** 50,-
3197 1934/44 vier kpl. Dienstsätze, postfr. Pracht, Mi. 300 € D 132-77 ** 50,-
3198 1934/44 vier kpl. Dienstsätze, postfr. Pracht, Mi. 300 € D 132-77 ** 50,-
3199 1934/44 vier kpl. Dienstsätze, postfr. Pracht, Mi. 300 € D 132-77 ** 50,-
3200 1934/44 vier kpl. Dienstsätze, postfr. Pracht, Mi. 300 € D 132-77 ** 45,-
3201 6 Pf schwärzl´opalgrün m. waagr. Gummiriffelung im sehr seltenen Oberrand-

4er-Bl., postfr. Luxus, alle 4 Wte. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1140++ € D 133 y (4er) OR **/ 250,-
3202 6  Pf  schwarzopalgrün  mit  waag.  Gummiriffelung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  220  € D 135 y ** 44,-
3203 6  Pf  schwarzopalgrün  mit  waag.  Gummiriffelung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  220  € D 135 y ** 44,-
3204 6 Pf schwarzopalgrün m. waagr. Riffelung, postfr. Luxus, ohne jede Signatur,

Mi. 220 € D 135 y ** 25,-
3205 6  Pf  schwarzopalgrün  im  senkr.  Paar  mit  waagr.  Gummiriffelung,  postfr.

Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  440+  € D 135 y s.P. **/ 88,-
3206 6  Pf  schwarzopalgrün  v.  re.Rand  mit  waag.  Gummiriffelung,  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  220+  € D 135 y SR ** 44,-
3207 12 Pf lilarot, im senkr. Paar, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

160+ € D 138 b (2) 32,-
3208 50 Pf dkl´gelborange im waag. P., OR Platte ndgz, Luxus, Mi. 80+ € D 143 P OR **/ 16,-
3209 1938  Adler  auf  Sockel,  WZ 4,  postfr.  Luxus,  beide  HW tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  150  € D 144-54 ** 37,-
3210 1938 Adler auf Sockel im waagr. Paar, postfr. Pracht, Mi. 300+ € D 144-54 w.P. **/ 60,-
3211 8 Pf gelblichrot, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120 € D 149 (4) **/ 24,-
3212 8 Pf gelblichrot, Wz. 4, waag. P., OR Platte, postfr. Luxus, Mi. 120 € D 149 P OR (2) **/ 24,-
3213 8 Pf Adler auf Sockel im 4er-Bl. Mit waag. Gummierung, postfr. Luxus, je tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. 100+ € D 160 y (4) **/ 20,-
3214 24  Pf  Adler  auf  Sockel  mit  waag.  Gummierung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  350  € D 163 y ** 70,-
3215 24  Pf  Adler  auf  Sockel  mit  waag.  Gummierung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  350  € D 163 y ** 70,-
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3216 24 Pf Adler auf Sockel mit waag. Gummi im 4er-Bl., postfr. Luxus, tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 1400 € D 163 y (4) **/ 140,-

3217 24 Pf Adler auf Sockel mit waag. Gummierung, ungebr. Pracht, KB Schlegel
BPP "echt... Haftspuren", Mi. 100 € D 163 y * 25,-

3218 24 Pf braunorange, o. Wz., waag. Gummi, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel
BPP, dazu D 156+60 y, Mi. 387 € D 163 y u.a ** 75,-

3219 24 Pf Adler m. waag. Gummiriffelung, dazu MiNr. 156+60y, postfr. Pracht, Mi.
387 € D 163 y u.a ** 30,-

3220 24  Pf  Adler  auf  Sockel  v.  re.Rand  m.  waagr.  Gummiriffelung,  postfr.  Luxus,
tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  350+  € D 163 y SR ** 70,-

3221 1942 Behörden im komplett postfrischen 4er Blocksatz, Mi. 180 € D 166-77 **/ 36,-
3222 6  Pf  Hakenkreuz,  o.  Wz.,  alle  3  Farben,  postfr.  Luxus,  b+c  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  95  € D 169 a-c ** 20,-
3223 6 Pf schwärzlichpurpurviolett im postfrischen 50er-Bl., jeder Wert farbsigniert,

Mi. 475 € D 169 b (50er) ** 30,-
3224 6  Pf  Hakenkreuz  in  beiden  guten  Farben,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  95  € D 169 b+c ** 20,-
3225 6  Pf  schwarzgrauviolett,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB

Stastny/Ö,  Mi.  85  € D 169 c ** 20,-
3226 6 Pf schwarzgrauviolett, beste Farbe, im OR-4er-Bl. (2x W OR) postfr. Luxus,

tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 570 € D 169 c (4) **/ 114,-

DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN
3227 1919 Germania-MH, "Hohenzollern", dgz, Aufklappbug, Pracht, Mi. 800 € MH 11.1 ** 160,-
3228 1921 Germania-MH, Aufklappbug, postfr. Pracht, Mi. 230 € MH 14.1 A ** 46,-
3229 1921 Germania-MH, übl. Deckelöffnung, postfr. Pracht, Mi. 230 € MH 14.1 A ** 46,-
3230 1921 Germania-MH, postfr. Pracht, neuestes einwandfreies FA Tworek BPP MH 15.1 A1 ** 250,-
3231 1921 Germania-  u.  Ziffern-MH, postfr.  Pracht,  hands.  gepr.  u.  einwandfreies

FA Oechsner  BPP,  Mi.  650 € MH 15 A ** 160,-
3232 1919 Germania-MH, leichte Deckemängel, sonst postfr. Pracht, Mi. 650 € MH 15 A ** 100,-
3233 1925 Rheinlandmarken-MH, unkompl. (4 u. 2 Marken), Deckel etc. Luxus, KW

f. kpl. 7000€!!! MH 17 ** Gebot
3234 1931 Flugpost-MH, Deckel beschriftet,  Aufklappbug, H-Bl.  postfr.  Pracht und

nur diese mit 1000€ KW kalkuliert!,  Mi.  1100 € MH 20.1 ** 200,-
3235 1928  Nothilfe-MH,  H-Bl.  angetrennt  und  rs.  angehaftet,  daher  nur  als  H-Bl.

gerechnet!,  ungebr.  Pracht,  Mi.  360+  € MH 27.3 * 72,-
3236 1929 Nothilfe-MH, Aufklappbug, sonst postfr. Luxus, Mi. 550 € MH 28.1 ** 110,-
3237 1933  Fridericus-MH,  H-Bl.  75A  m.  Passerkreuz,  übl.  Deckelöffnung,  postfr.

Pracht,  Mi.  250+  € MH 32.3 Pk ** 50,-
3238 1933 Fridericus-MH, leichte Deckelöffnung, postfr. Pracht, Mi. 250+ € MH 32.4 ** 50,-
3239 1933 Wagner-MH, leere Deckelseiten u. Zwischenblatt (hier kl. Eckbug) MH 34 Gebot
3240 1934 Hindenburg-MH, Aufklappbug, sonst postfr. Luxus, Mi. 800 € MH 35 ** 160,-
3241 1934  Hindenburg-MH,  übl.  Deckelöffnung,  H-Bl.  82  kl.  Spuren,  sonst  postfr.

Pracht,  Mi.  800  € MH 35 ** 120,-
3242 1934 Hindenburg-MH, postfr. Luxus, Mi. 450 € MH 36.2 ** 110,-
3243 1934 Hindenburg-MH, 2x Aufklappbug, sonst postfr. Luxus, Mi. 450 € MH 36.2 ** 75,-
3244 1936 Hindenburg-MH, übl. Deckelöffnung, postfr. Pracht, Mi. 400 € MH 36.3 ** 80,-
3245 1937 Hindenburg-MH, leichter Aufklappbug, postfr. Pracht, Mi. 350 € MH 37.1 ** 60,-
3246 1939 Hindenburg-MH, postfr. Luxus, Mi. 350 € MH 37.4 ** 85,-
3247 1939 Hindenburg-MH, postfr. Luxus, Mi. 350 € MH 37.4 ** 85,-
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3248 1939 Hindenburg-MH, Aufklappbug, sonst postfr. Luxus, Mi. 250 € MH 38.1 ** 50,-
3249 1940 Hindenburg-MH, übl. Deckelöffnung, postfr. Pracht, Mi. 450 € MH 39.3 ** 90,-
3250 1941 Hindenburg-MH, postfr. Luxus, Mi. 200 € MH 39.4 ** 50,-
3251 1941 Hindenburg-MH, übl. Deckelöffnung, postfr. Pracht, Mi. 200 € MH 39.4 ** 40,-
3252 1941 Hindenburg-MH, postfr. Luxus, Mi. 240 € MH 39.5 ** 60,-
3253 1941 Hindenburg-MH, winzigste Deckelspuren, postfr. Pracht, Mi. 240 € MH 39.5 ** 48,-
3254 1941 Hindenburg-MH, postfr. Pracht, Mi. 240 € MH 39.5 ** 48,-
3255 1935 Volkstrachten-MH, H-Bl. 103B m. Passerkreuz, Luxus, Mi. 180+ € MH 41 ** 45,-
3256 1935 Volkstrachten-MH, postfr. Luxus, Mi. 180 € MH 41 ** 45,-
3257 1935  Volkstrachten-MH,  Deckel  re.u.  winziger  Eckknitter,  beide  H-Bl.  m.

Passerkreuz,  postfr.  Pracht,  Mi.  180+  € MH 41 ** 36,-
3258 1935  Volkstrachten-MH,  postfr.  Luxus,  dabei  1x  12  Pf  m.  alter  PF-Prüfung

E.Peschl!,  Mi.  180+  € MH 41 I ** 50,-
3259 1936  Olympia-MH,  seltene  Type  m.  diagonalem  rotem  Balken  auf  der  1.

Deckelseite,  postfr.  Luxus,  RR,  Mi.  1000  € MH 42.2 ** 250,-
3260 1936 WHW-MH, postfr. Luxus, Mi. 140 € MH 43 ** 35,-
3261 1936 WHW-MH, postfr. Luxus, Mi. 140 € MH 43 ** 35,-
3262 1937 WHW-MH, postfr. Luxus, Mi. 130 € MH 44 ** 30,-
3263 1938 WHW-MH, postfr. Luxus, Mi. 130 € MH 45 ** 30,-
3264 1941 Hitler-MH, übl. Deckelöffnung, postfr. Pracht, Mi. 160 € MH 48.3 ** 32,-
3265 1941 Hitler-MH, übl. Deckelöffnung, postfr. Pracht, Mi. 200 € MH 49.1 ** 40,-
3266 1941 Hitler-MH, übl. Deckelöffnung, postfr. Pracht, Mi. 220 € MH 49.2 ** 44,-
3267 1941 Hitler-MH, beste Type, postfr. Luxus, Mi. 500 € MH 49.3 ** 125,-
3268 1941 Hitler-MH, beste Type, Deckelrücks. Bugspur, postfr. Pracht, Mi. 500 € MH 49.3 ** 75,-

DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE
3269 1932 Reichspräsidenten-ZusDr., alle 6 Kehrdrucke, postfr. Luxus, Mi. 260 € K 9-14 ** 65,-
3270 1933 Fridericus, kpl. Garnitur (10 ZusDr.), postfr. Luxus, Mi. 580 € K 17-WZ 11 ** 145,-
3271 1934 Berufsstände,  kpl.  Garnitur  (15  ZusDr.),  1  Zdr.  Haftung  (S  226),  sonst

postfr.  Luxus,  Mi.  485  € K 23-W 101 ** 90,-
3272 1935 Volkstrachten, kpl. Garnitur (15 ZusDr.), postfr. Luxus, Mi. 250 € K 25-W 102 ** 50,-
3273 1935 Volkstrachten, kpl. Garnitur (15 ZusDr.), postfr. Luxus, Mi. 250 € K 25-W 102 ** 50,-
3274 1930 WHW Bauwerke, kpl. Garnitur (15 ZusDr.), postfr. Luxus, Mi. 171 € K 37-W 148 ** 34,-
3275 30+Z+40  Pf  Germania/Ziffern-Kehrdruck-ZusDr.  m.  SST  Nürnberg-

Philatelistentag,  rundgest.  Luxus,  Mi.  500  € KZ 8 / 100,-
3276 8+Z+Z+15 Pf Nothilfe-ZusDr, 2x als Einheit, ungebr. Luxus, Mi. 70+ € KZ 10 (2) * 14,-
3277 5+Z+Z+5 Pf Nothilfe, postfr. Pracht KZ 13 ** 40,-
3278 5+Z+Z+5 Pf Nothilfe-ZusDr, übl. MHB-Faltung, postfr. Pracht, Mi. 200 € KZ 13 ** 40,-
3279 5+Z+Z+5 Pf Nothilfe-ZusDr (übl. vorgefaltet), postfr. Luxus, Mi. 200 € KZ 13 ** 40,-
3280 5+Z+Z+5  Pf  Nothilfe-ZusDr  v.  Unterrand  m.  HAN  V  4517.29,  postfr.  Luxus,

Mi.  600  € KZ 13 HAN ** 150,-
3281 5+Z+Z+5+5+5+A.1.1 Pf Nothilfe-ZusDr, als waagr. Streifen, postfr. Luxus, Mi.

260+ € KZ 13+W 34 ** 65,-
3282 5+A1.1+Z+A2+5  Pf  Nothilfe-ZusDr  2x  als  Einheit  a.  portoger.  Doppelbf.  m.

Württb.  Bahnpoststpl.  Ulm  23.IV.30  n.  Friedrichshafen.  Der  Beleg  lag  Herrn
Schlegel  vor  (siehe  Notiz),  der  den  Bahnpoststpl.  als  echt  bewertet.  Er
möchte  den  ZusDr.  nur  in  abgelöstem  Zustand  prüfen!  Wir  versteigern  den
Beleg  auf  Wunsch  des  Einlieferers  wie  besehen  ohne  Prüfgarantie,  evtl.
Ablösung  auf  eigenes  Risiko!  RR,  Mi.  2800++  € KZ 14 (2x) MeF / 350,-
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3283 8+Z+Z+15 Pf Nothilfe-ZusDr v. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 300+ € KZ 15 ** 75,-
3284 8+Z+Z+15 Pf Nothilfe, ungebr. Pracht, Mi. 150 € KZ 15 ** 30,-
3285 8+Z+Z+15 Pf Nothilfe-ZusDr. v. Unterrand m. HAN V 4517.29, postfr. Luxus,

Mi. 1400 € KZ 15 HAN ** 350,-
3286 5+Z+Z+12 Pf Hindenburg-Kehrzusdr. in 3er-Einheit m. versch. Strichelleisten,

mittlerer ZusDr ungebr., sonst postfr. Luxus, Mi. 130+ € KZ 17 (3) ** 26,-
3287 1933 Hindenburg, drei Kehr-ZusDr., postfr. Pracht, Mi. 180 € KZ 17-19 ** 30,-
3288 1933 Hindenburg-Kehr-ZusDr., alle 3 rundgest. Pracht, Mi. 180 € KZ 17-19 36,-
3289 1933 Hindenburg/ Waffeln, kpl. Garnitur (12 ZusDr.), postfr. Luxus, 4 ZusDR

tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 610 € KZ 17-W 46 ** 150,-
3290 1933  Hindenburg/  Waffeln  ,  kpl.  Garnitur  (12  ZusDr.),  rundgest.  Pracht,  Mi.

870  € KZ 17-W 46 170,-
3291 1937 Hindenburg-ZusDr, alle 6 Kehr-ZusDr a. MH 37, postfr. Luxus, Mi. 274 € KZ 26-29.1+2 ** 60,-
3292 1936/39  Hindenburg,  kpl.  Garnitur  (29  ZusDr.),  meist  rundgest.  Pracht  (KZ

27.2  Wellenstpl.),  Mi.  590  € KZ 26-W 70 60,-
3293 6+Z+Z+8 Pf Hindenburg, beide Kehrdruck-Varianten, postfr. Pracht, Mi. 127 € KZ 29.1+2 ** 24,-
3294 1919 Germania-ZusDr., dabei RL 4.1 m. HAN, postfr. Pracht, Mi. 420++ € RL 1.1-7.1 ** 100,-
3295 RL+L+40  Pf  Germania-ZusDr.,  6x  im  Bogeneckenteil,  dazu  noch  weiteres

Bogenteil  m.  K3a  mehrfach,  postfr.  Luxus,  Mi.  500++  € RL 6.1 (6x) ** 75,-
3296 RL+X+X+20  Pf  Adler-ZusDr,  winzige  Haftspuren  im  Leerfeld,  sonst  postfr.

Luxus,  als  ungebr.  Luxus  gerechnet!,  Mi.  500  € RL 15.1 **/* 125,-
3297 RL+X+X+X+20+20 Pf Adler-ZusDr, Pracht-Bfstck. BRESLAU, Mi. 250+ € RL 15.2 / 60,-
3298 5+10 Pf Germania-ZusDr li.Rand HAN H 2773.18, ungebr. Luxus, Mi. 120 € S 4 II aa HAN 4 * 30,-
3299 7  1/2+15  Pf  Germania-ZusDr.,  ungebr.  Luxus,  KB  Weinbuch  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  Mi.  300  € S 7 aa **/* 60,-
3300 7 1/2+15 Pf Germania-ZusDr ungebr. Pracht, gepr. Infla, Mi. 350 € S 7 aa * 70,-
3301 7  1/2+15  Pf  Germania-ZusDr.,  zentr.  rundgest.  Luxus  BERLIN,  gepr.  Infla

Berlin,  Mi.  300  € S 8 aa 75,-
3302 7  1/2+15  Pf  Germania-ZusDr  in  beiden  Farben,  je  ungebr.  Pracht,  übl.

Heftchenzhg.,  Mi.  460  € S 8 aa+ba * 92,-
3303 7  1/2+15  Pf  Germania-ZusDr.,  ungebr.  Pracht,  entspr.  gepr.  Infla  Berlin

We(inbuch),  Mi.  100  € S 8 ba * 20,-
3304 7 1/2+15 Pf  Germania-ZusDr,  seltene  Type,  gepr.  Infla,  ungebr.  Pracht,  übl.

Zhg.,  Mi.  -.-  € S 8 bb * 75,-
3305 1916  Germania  in  besserer  Farbe,  4  ZusDr.,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.  Infla

Berlin!,  Mi.  110  € S 11-14 a ** 22,-
3306 1916  Germania,  kpl.  (8  ZusDr.)  in  beiden  Farben,  postfr.  Luxus,  völlig

unsigniert!,  Mi.  140  € S 11-14 a+b ** 28,-
3307 1916 Germania, kpl. (8 ZusDr.) in beiden Farben, 10x postfr. Luxus, alle gepr.

Infla Berlin!, Mi. 1400 € S 11-14 a+b (10x) ** 140,-
3308 20 Pf+X Flugpost, unten übl. Heftchenzähnung, Wellenstempel, Mi. 600 € S 35 30,-
3309 1927 Hindenburgspende im 4er-Bl., rundgestpl. Pracht, Mi. 190+ € S 36+37 / 38,-
3310 1932 Reichspräsidenten, 4 senkr. ZusDr., postfr. Pracht, Mi. 132 € S 42-45 ** 27,-
3311 1932 Reichspräsidenten, vier senkr. ZusDr. kpl., rundgestpl. Pracht, Mi. 128 € S 42-45 25,-
3312 8+X Pf Nothilfe-ZusDr., postfr. Luxus, sehr gut gezähnt!, Mi. 350 € S 54 ** 85,-
3313 8+X Nothilfe im 4er-Bl.,  rundgestpl.  Pracht,  KB Schlegel BPP "echt...fleckig",

Mi.  450+ € S 54 / 45,-
3314 8+A1.1 Pf Nothilfe-ZusDr, postfr. Luxus, Mi. 350 € S 58 ** 85,-
3315 8 Pf Nothilfe+ A 1.1, ungebr. Luxus m. einwandfreiem KB Schlegel BPP, Mi.

240 € S 58 * 40,-
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3316 8+A1.1 Pf Nothilfe-ZusDr. m. S50 im 4er-Bl. a. min. überfrank. (46 statt 45 Pf)
Auslands-R-Bf.  zum Sondertarif  v.  Wolfen n.  Gleisdorf/Ö und wieder Retour,
Pracht,  Mi.  400+ € S 58+50 MiF / 100,-

3317 Lf+8+A1.1+8 Pf Nothilfe-ZusDr m. Leerfeld v. Oberrand, rs. minimale
Alterspatina u. Anhaftung, Falz im Leerfeld, ungebr. Pracht gerechnet,
extrem selten! RR, Mi. 3000 € S 59 L * 600,-

3318 A1.1+8 Pf Nothilfe-ZusDr, leicht vorgefaltet, postfr. Pracht, Mi. 1400 € S 60 ** 280,-
3319 A 1.1+8  Pf  Nothilfe,  ungebr.  Luxus  m.  einwandfreiem FB Schlegel  BPP,  Mi.

800  € S 60 * 150,-
3320 8  Pf+  A2  Nothilfle,  ungebr.  Pracht,  KB  Schlegel  BPP  "echt..  Falzrest,

Stockfleck",  Mi.  240+  € S 62 * 20,-
3321 8+A2  Pf  Nothilfe-ZusDr,  rundgest.  Luxus  RONNE(BURG),  gepr.  Schlegel

BPP,  sehr  gut  gezähnt!,  Mi.  400  € S 62 100,-
3322 8+A2+8 Pf Nothilfe-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 1800 € S 63 ** 450,-
3323 8+A2+8 Pf Nothilfe-ZusDr, leichteste Anhaftungen, ungebr. Pracht, Mi. 1000 € S 63 * 200,-
3324 A2+8  Pf  Nothilfe-ZusDr,  leider  angetrennt,  sonst  postfr.  Luxus,  günstig!,  Mi.

1400  € S 64 ** 140,-
3325 A2+8 u. 15+8 Pf Nothilfe-ZusDr. im 4er-Bl.,  postfr.  Luxus, sehr gut gezähnt!,

Mi.  1420+ € S 64+S 52 **/ 350,-
3326 A2+8+A1  Pf  Nothilfe-ZusDr,  unten  angetrennt  lt.  KB  Oechsner  BPP,  daher

nur  einwandfreier  ZusDr  S64  bewertet,  ungebr.  Pracht,  Mi.  800++  € S 67 * 200,-
3327 A1.3+15 u.  8+15 Pf  Nothilfe-ZusDr im 4er-Bl.,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP, Mi.  150+ € S 76+84 / 30,-
3328 8+X Pf Nothilfe-ZusDr, zentr. rundgest. Pracht, Mi. 130 € S 80 26,-
3329 15+A1.3+15 Pf Nothilfe-ZusDr, winzige falzhelle Stelle, sonst ungebr. Pracht,

Mi. 350 € S 87 * 70,-
3330 1931 Nothilfe-ZusDr., 4 senkr. ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 280 € S 88-91 ** 70,-
3331 8+X+8 Pf Nothilfe´31, postfr. Pracht, Mi. 500 € S 93 ** 100,-
3332 X+8+X  Pf  Nothilfe-ZusDr.  v.  li.Rand  m.  Passerkreuz  (waagr.  1x  gefaltet),

postfr.  Pracht,  Mi.  500+  € S 95 ** 100,-
3333 15+A1.2 Pf Nothilfe-ZusDr. v. li.Rand, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP,

Mi. 350+ € S 98 ** 85,-
3334 15+A1.2 Pf Nothilfe-ZusDr., gefaltet, postfr. Luxus, Mi. 350 € S 98 ** 70,-
3335 15 Pf+ A 1.2 Nothilfe´31, postfr. Pracht, Mi. 350 € S 98 ** 70,-
3336 1932  Nothilfe, kpl. Garnitur (8 ZusDr.), rundgestpl. Pracht, Mi. 166 € S 100- W 44 30,-
3337 1933  Hindenburg-ZusDr  m.  Wz.  Waffeln,  9  ZusDr.,  zentr.  rundgest.  Pracht,

Mi.  455  € S 106-W 46 90,-
3338 1933 Hindenburg, 4 senkr. ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 240 € S 110-113 ** 48,-
3339 8+12+8 Pf Hindenburg-Zusdr v. li.Rand, postfr. Luxus, Mi. 80 € S 113 ** 20,-
3340 1933 Wagner, kpl. Garnitur (15 ZusDr), W56*, sonst postfr. Luxus, Mi. 1525 € S 114-W 58 ** 300,-
3341 A5+6+A5 Hindenburg-ZusDr., rundgest. Pracht, Mi. 160 € S 124 24,-
3342 6+A5 Hindenburg-ZusDr. im SR-4er-Bl. m. ZuF a. Hansaposta 8 Pf GAU per

Eilbote n. Honnef (AKS) S 125 MiF 30,-
3343 1+A17.1 Hindenburg-ZusDr, alle 4 postfr. Luxus, Mi. 185 € S 211-214 ** 37,-
3344 1936 WHW Bauten, kpl. Garnitur (15 ZusDr.), postfr. Pracht, Mi. 164 € S 243-W 122 ** 33,-
3345 1937 WHW Schiffe, kpl. Garnitur (15 ZusDr.), postfr. Luxus, Mi. 164 € S 244-W 134 ** 32,-
3346 1939 WHW Bauwerke, kpl. Garnitur (15 ZusDr.), postfr. Luxus, Mi. 207 € S 257-W 147 ** 40,-
3347 4+6  Wagner, postfr. Pracht, Mi. 100 € SK 19 ** 20,-
3348 1933 Wagner-Kehrdrucke, rundgestpl. Pracht, Mi. 240 € SK19+20 48,-
3349 8+12 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 100 € SK 20 ** 20,-
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3350 1933 Wagner, Einheit m. 2xSK20 bzw. W57, postfr. Pracht, Mi. 200 € SK 20 bzw. W 57 (2) ** 40,-
3351 1936 Olympia, kpl. Garnitur (10 ZusDr.), postfr. Luxus, Mi. 179 € SK 27-W 110 ** 35,-
3352 X+5  Pf  Germania-ZusDr  2x  im  Paar  zentr.  rundgestpl.  Luxus  Ffm.,  FA

Jäschke-L.  BPP  "echt,  farbfrisch,  Heftchenzhg.,  fehlerfreie  Erhaltung.  Der
Ordnung halber sei erwähnt, dass der obere ZusDr etwas angetrennt ist", R,
Mi. 500+ € W 1.1 s.P / 75,-

3353 X+X+5  Pf  Germania-ZusDr  Friedensdruck  a.  Luxus-Bfstck.  Hamburg  m.
Maschinenstpl.-Ansatz,  Mi.  350+  € W 1.2 / 70,-

3354 RL+X+X+5 Pf Germania-ZusDr ungebr Pracht, gute Heftchenzhg., Mi. 360+ € W 1.3 * 90,-
3355 R7+5  Pf  Germania-ZusDr  Friedensdruck  a.  portoger.  AK  "Gruß  aus

Münsingen" v.  Gammertingen n.  Schweinfurt   m. fehlerfreiem FA Jäschke-L.
BPP! R,  Mi.  650 € W 2.7a EF / 195,-

3356 X+10 Pf Germania-ZusDr, ungebraucht Pracht m. Teil-HAN, Mi. 420+ € W 4 * 42,-
3357 X+10 Pf Germania, rundgest. Pracht, Mi. 600 € W 4 90,-
3358 7 1/2 und 5 Pf Germania, postfr. Pracht, Mi. 300 € W 6 ** 60,-
3359 7 1/2+5 Pf Germania-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 200 € W 6 ab ** 50,-
3360 7 1/2+5 Pf Germania-ZusDr postfr. Pracht, übl. Zhg, Mi. 200 € W 6 ab ** 40,-
3361 15+5 Pf. Germania-ZDr., ungebr. Luxus, typsign. Jäschke-L. BPP, Mi. 300 € W 9 aa * 60,-
3362 15+5  Pf  Germania-ZusDr.  ungebr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla,  sehr  gute  Zhg.

(eigentlich  +100%  lt.  Michel!),  Mi.  450  € W 9 ab * 110,-
3363 7 1/2+15 Pf Germania-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 600 € W 10 aa ** 120,-
3364 7  1/2+15  Pf  Germania-ZusDr,  ungebr.  Pracht,  sehr  gut  gezähnt  (eigentlich

+100%  lt.  Michel),  Mi.  300  € W 10 ba * 75,-
3365 7  1/2+15  Pf  Germania-ZusDr.,  ungebr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Bauer

BPP,  sehr  gute  Zhg.  (lt.  Michel  +100%),  Mi.  450  € W 11 aa * 110,-
3366 7  1/2+15  Pf  Germania-ZusDr.,  ungebr.  Luxus,  sehr  gute  Zhg.  (lt.  Michel

+100%),  Mi.  300  € W 11 ba * 75,-
3367 15 und 10 Pf Germania, postfr. Pracht, Mi. 300 € W 13 ** 60,-
3368 15+10  Pf  Germania-ZusDr.,  ungebr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Oechsner

BPP,  sehr  gute  Zhg.  (normal  lt.  Michel  +100%),  Mi.  180  € W 13 aa * 45,-
3369 X+ 20 Pf Nothilfe, ungebr. Pracht m. entspr. KB Schlegel BPP, Mi. 210 € W 20.1 * 40,-
3370 X+20 Pf Nothilfe´25 auf Pracht-Bfstck. (Maschinenstpl.), Mi. 630 € W 20.1 100,-
3371 15 und 10 Pf Steinadler, postfr. Pracht, Mi. 180 € W 22 ** 36,-
3372 15+10 Pf Flugpost, 2x im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 360 € W 22 (2) **/ 72,-
3373 X+15 Pf Kant, Luxus-Bfstck., Mi. 300 € W 23 60,-
3374 X+15  Pf  Kant  als  portoger.  EF  auf  Brief  von  Kolberg  31.5.28  n.  Berlin,

Pracht1,  Mi.  600  € W 23 120,-
3375 X+15  Pf  Kant-ZusDr,  gute  EF  a.  portoger.  Edeka-Firmenbf.  v.  Dortmund  n.

Unna,  übl.  Bedarfsspuren,  Mi.  400  € W 23 EF 80,-
3376 X+10+10 Pf Nothilfe-ZusDr. v. li.Rand, postfr. Luxus, Mi. 200+ € W 24.1 ** 50,-
3377 RL+X+10  Pf  Nothilfe-ZusDr.  m.  zentr.  Maschinenstpl.  Hamburg  aus  dem

Bedarf,  gut  gezähnt!,  Mi.  300  € W 24.1 60,-
3378 X+10 Pf Nothilfe-ZusDr., rundgestpl. Pracht GLEIWITZ, Mi. 300 € W 24.1 60,-
3379 X+10 Pf Nothilfe-ZusDr., 2x zentr. rundgestpl. Pracht, Mi. 300 € W 24.1 60,-
3380 X+10 Pf Nothilfe-ZusDr., zentr. rundgest Pracht, gepr Schlegel BPP, Mi. 300

€ W 24.1 60,-
3381 X+10 Pf Hindenburg, postfr. Pracht, Mi. 200 € W 25 ** 40,-
3382 X+15 Pf Hindenburg-ZusDr. im 4er-Bl., postfr. Pracht, Mi. 200 € W 25 ** 40,-
3383 X+4 Pf Hindenburg-ZusDr. im 4er-Bl., postfr. Pracht, Mi. 60 € W 26 ** 12,-
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3384 X+X+15 Pf Hindenburg,2x als Einheit, postfr. Pracht, Mi. 60 € W 30 (2) ** 12,-
3385 RL+X+X+15  Pf  Hindenburg-ZusDr  m.  ZuF  a.  portoger.  Auslandsbf.  v.

Potsdam  n.  Helsingborg/S,  übl.  Bedarfsspuren,  Mi.  250+  € W 30.3 MiF 50,-
3386 A2+5  Pf  Nothilfe-ZusDr  m.  seltener  Zeppelin-Bordpost-Entwertung  d.  SAF,

zentr.  rundgest.  Luxus W 35 20,-
3387 X+8 Pf Nothilfe 1930, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 € W 37 ** 40,-
3388 X+8 Pf Nothilfe 1930, postfr. Pracht, Mi. 200 € W 37 ** 40,-
3389 X+8 Pf Nothilfe, ungebr. Pracht, Mi. 120 € W 37 * 24,-
3390 1933 Wagner, 4 versch. waag. ZusDr., rundgestpl. Pracht, Mi. 225 € W 47-50 45,-
3391 X+8 Pf Wagner, postfr. Pracht, Mi. 80 € W 51 ** 16,-
3392 8+X+8 Pf Wagner, rundgestpl. Pracht mit Wellenansatz, Mi. 300 € W 54 60,-
3393 RL+A5+12 Pf Hindenburg-ZusDr v.  li.Rand m. HAN 15473.33, postfr.  Luxus,

Mi.  400 € W 61 HAN ** 100,-
3394 8+Z+Z+8 Pf Nothilfe-ZusDr (übl. vorgefaltet), ungebr. Luxus, Mi. 350 € WZ 1 * 70,-
3395 8+Z+Z+8  Pf  Nothilfe  1931,  ungebr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel

BPP,  Mi.  270  € WZ 5 * 54,-
3396 8+Z+Z+8+8 Pf Nothilfe-ZusDr, ungebr. Luxus, Mi. 270+ € WZ 5 * 54,-
3397 15+Z+Z+15 Pf Nothilfe-ZusDr, postfr. Luxus, Mi. 450 € WZ 8 ** 110,-
3398 15+Z+Z+15 Pf Nothilfe, ungebr. Pracht, Mi. 270 € WZ 8 * 54,-
3399 1933 Fridericus, alle 3 ZusDr. m. Zwischenstegen, postfr. Luxus, Mi. 220 € WZ 9-11 ** 55,-

DEUTSCHES REICH FLUGPOSTMARKEN
3400 1912 Flugpost Rhein-Main, postfr. Pracht, Mi. 230 € I-III ** 46,-
3401 1912 Flugpost Rhein-Main, kpl. Slg. der 6 versch. Werte. Dabei I-IV je

zentr. rundgest. Luxus (IV tiefst gepr. Bühler BPP), 10 Pf E.EL,P. m.
seltenem Aufdruckfehler "Komma statt Punkt n. EL", diese ungebr.
Luxus (wie postfr. wirkend!!!), sowie 20 Pf E.EL.P. ungebr. Luxus (als
postfr. tiefst gepr. Grabowski BPP), Mi. 2560 € I-VI */ 500,-

3402 FLUGPOST  mit  u.a.  postfr.  OR-Stück  Mi.  I  mit  PF  I  (€  100),  Mi.  IV  sauber
gestpl. (€ 200) u. halbamtl. Flugmarke Mi. 4a postfr. (€ 130) u. Mi. 4b ungebr.
(€ 180) I u.a. **/*/ 120,-

3403 1912  sogen.  "Gelber  Hund"  m.  PF  "Huna",  zentr.  rundgestpl.  Luxus
Darmstadt  18.6.12,  gepr.  Kübler,  Mi.  360  € IV F 72,-

3404 1912 sogen. "Gelber Hund" m. PF II auf Pracht-Bfstck., Mi. 400 € IV PF II 80,-
3405 1912 E.EL.P. vom UR m. seltenem Aufdruckfehler "Komma statt Punkt",

postfr. Luxus m. einwandfreier Expertise u. Kurzbef. Dr. Simon (ohne
Erwähnung des Aufdruckfehlers), RR, Mi. 4000 € V PF I ** 800,-

3406 1912  E.EL.P.  m.  Ur-PF  II  "Pkt  im  O  v.  LUFTPOST",  postfr.  Pracht  (rs.
Gummiverfärbung)  m.  Altsign.,  Mi.  3000  € V PF III ** 300,-

3407 20  Pf  E.EL.P.,  re.  Rand,  postfr.  Luxus,  KB  Brettl  BPP „echt  u.  einwandfrei”,
Mi.  450  € VI ** 112,-

3408 20  Pf  E.EL.P.  im  Oberrand-4er-Bl.  (Feld  6+7,  16+17)  m.  bekannter  neuer
Abart  "weißer  Pkt.  im  re.  Flügel  (7.  Reihe),  postfr.  Luxus,  Mi.  1800++  € VI (4er) OR F **/ 360,-

3409 20 Pf E.EL.P. v. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 450+ € VI OR ** 60,-
3410 50 Pf hellblau, postfr. Luxus, Mi. 130 € 4 a ** 26,-
3411 50 Pf hellblau, postfrisch Pracht, Mi. 130 € 4 a ** 26,-
3412 1912 Margarethen-Volksfest, hellblau, postfr. Luxus, Mi. 130 € 4 a ** 26,-
3413 50 Pf hellblau im waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 260+ € 4 a w.P. **/ 39,-

DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHENBLAETTER
3414 1919 Germania H-Bl. m. HAN H 1848.19, postfr. Luxus, Mi. 120 € H-Bl. 2 II a A HAN 3 ** 30,-
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3415 1919 Germania H-Bl. m. HAN H 5536.19, postfr. Luxus, Mi. 160 € H-Bl. 2 II a B HAN 7 ** 40,-
3416 1910 Germania H-Bl. (ohne Strichelleiste), ungebr. Luxus, Mi. 1500 € H-Bl. 3 a A * 375,-
3417 1910 Germania H-Bl. (mit Strichelleiste), ungebr. Luxus, Mi. 1500 € H-Bl. 3 a A * 375,-
3418 1910 Germania H-Bl. (mit Strichelleiste), ungebr. Luxus, Mi. 2400 € H-Bl. 3 a C * 600,-
3419 1911 Germania H-Bl., ungebr. Pracht, Mi. 2100 € H-Bl. 4.3 a A * 450,-
3420 1911  Germania  H-Bl.,  Werbung  Briefmarken  Kohl,  postfr.  Luxus,  oben  2x

leicht  angetrennt,  S  1.10  einwandfrei  (dieses  schon  600€),  Mi.  1100  € H-Bl. 5.10 a B ** 180,-
3421 1912 Germania H-Bl. (mit Strichelleiste), postfr. Luxus, Mi. 2000 € H-Bl. 7 a A ** 500,-
3422 1912 Germania H-Bl. (mit Strichelleiste), ungebr. Luxus, Mi. 2400 € H-Bl. 7 a B ** 600,-
3423 1912,  5  Pf  Germania,  ndgz  H-Blattrand  mit  1  Zahnloch,  4  Felder  mit

Andreaskreuz, rundgestpl. Pracht, FA Jäschke-L. BPP (2018) "Das H-Blatt ist
farbfrisch, gut gezähnt und zeigt bis auf eine angetrennte Zhg. zwischen den
beiden  ob.  Feldern  mit  Andreaskreuz  sowie  einen  kl.  Eckbug  u.  einen
Zahnlochspalt  (re.u.  Marke)  keine  weiteren  Mängel",  RR,  Mi.  2800  € H-Bl. 7 a B 250,-

3424 1912 Germania H-Bl. (mit Strichelleiste u. HAN H 3195.12), ungebr.
Luxus, Mi. 3000 € H-Bl. 8 b A HAN ** 750,-

3425 1918  Germania-H-Blatt,  4x  10  u.  2x  5  Pf,  übl.  Zhg.,  Anhaftung  im  Rand,
ungebr.  Pracht,  Mi.  360  € H-Bl. 9 * 50,-

3426 1916  Germania  H-Bl.  m.  4  versch.  Randleisten,  ungebr.  Luxus,  dazu  noch
Zwischenblätter  u.  Deckelseite  014  u.  015,  sowie  1x  Rückseite  (MG  billgist
6000€),  R,  Mi.  960+  € H-Bl. 9 II aa A (4x) * 250,-

3427 1916 Germania H-Bl. (ohne Strichelleiste), ungebr. Pracht, Mi. 150 € H-Bl. 10 A * 30,-
3428 1916 Germania H-Bl.  (mit  Strichelleiste),  postfr.  Luxus,  dazu noch Deckel  u.

Rückseite  v.  MH 6,  Mi.  350+ € H-Bl. 10 B ** 85,-
3429 1916 Germania H-Bl., postfr. Luxus, Mi. 250 € H-Bl. 11 a A ** 50,-
3430 1916  Germania-H-Bl.,  oben  1  Fehlzahn,  sonst  übl.  Heftchenzhg.,  postfr.

Luxus,  seltenes  H-Blatt!!!,  Mi.  2400  € H-Bl. 12 aa B ** 250,-
3431 1916 Germania H-Bl. m. HAN H 3327.16, postfr. Luxus, Mi. 1500 € H-Bl. 13 a A HAN 1 ** 375,-
3432 1917 Germania-H-Bl. postfr. Pracht m. einwandfreiem Befund Oechsner BPP

u.   neuestem  (sehr  peniblem)  FA  Jäschke-L.  BPP  "echt,  postfrisch,  kleiner
Eckbug im Heftchenblattrand u. 2 Stockpunkte, keine weiteren Mängel",  RR,
Mi.  1900 € H-Bl. 17 ab B ** 350,-

3433 1917 Germania H-Bl., ungebr. Luxus, Mi. 950 € H-Bl. 18 aa B * 235,-
3434 1918 Germania-H-Bl., übl. Heftchenzähnung, sonst postfr. Pracht, Mi. 700 € H-Bl. 19 aa A ** 100,-
3435 1918/19 Germania-H-Bl. aus MH 10, ungebr. Pracht, übl. Zhg., Mi. 420 € H-Bl. 19 aa A * 84,-
3436 1918/19 Germania-H-Bl. aus MH 10, ungebr. Pracht, übl. Zhg., Mi. 420 € H-Bl. 19 aa A * 84,-
3437 1918 Germania H-Bl., ungebr. Pracht, Mi. 420 € H-Bl. 19 aa A * 84,-
3438 1918/19 Germania-H-Bl. aus MH 10, ungebr. Pracht m. guter Zhg.!, Mi. 420 € H-Bl. 20 ab A * 84,-
3439 1918/19 Germania-H-Bl. aus MH 10, ungebr. Pracht, übl. Zhg., Mi. 420 € H-Bl. 20 ab A * 84,-
3440 1918 Germania H-Bl., ungebr. Luxus, Mi. 420 € H-Bl. 20 ab A * 84,-
3441 1919  Germania-H-Bl.  im  Kriegsdruck,  zentr.  rundgestpl.  Pracht  m.

ausführlichem FA Jäschke-L.  BPP "echt,  farbfrisch,  Heftchenzhg.,  fehlerfreie
Erhaltung",  RR, Mi.  1300 € H-Bl. 21 af 250,-

3442 1919  Germania-H-Bl.,  ungebr./postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP  u.
FA  Weinbuch  BPP  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  1100  € H-Bl. 21 fa B **/* 200,-

3443 1920  Germania-H-Bl.  Kriegsdruck,  zentr.  rundgest.  Pracht  m.  ausführlichem
FA  Jäschke-L.  BPP  "echt,  farbfrisch,  Heftchenzhg.,  fehlerfreie  Erhaltung,
(seltene)  private  Lochung  stellt  keinen  Mangel  dar",  RR,  Mi.  1700  € H-Bl. 27 af 300,-
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3444 1920  Germania-H-Bl.  im  Kriegsdruck,  zentr.  rundgestpl.  Pracht  m.
ausführlichem  FA  Jäschke-L.  BPP  "echt,  farbfrisch,  Heftchenzhg.,  li.o.
(kleiner)  Eckbug,  keine  weiteren  Mängel,  Farbspuren  stellen  keinen  Mangel
dar",  RR,  Mi.  1700  € H-Bl. 27 af 250,-

3445 1921  Ziffern-H-Bl.  m.  HAN  H  3148.21,  dazu  noch  10  Pf  Germania  im
Bogenteil  m.  2x  HAN  7592.20,  postfr.  Luxus H-Bl. 36 B HAN ** 20,-

3446 1925 Neuer Reichsadler-H-Bl. 2x im MH 16 (es fehlen 6 Marken H-Bl.
38B), postfr. Luxus, R, Mi. 3000++ € H-Bl. 37 B (2) ** 750,-

3447 1925 Rheinland-H-Bl., ungebr. Luxus, dazu noch Deckel,
Zwischenblätter u. Rückseite v. MH 17, Mi. 2250+ € H-Bl. 39+40 B * 550,-

3448 1925 Nothilfe-H-Bl., postfr. Luxus, dazu noch Deckel v. MH 18, Mi. 1000+ € H-Bl. 41-43 B ** 250,-
3449 1925  Nothilfe-H-Bl.  m.  Falz  im  Rand,  die  ZusDr.  W  20.1  sind  beide

einwandfrei  postfr.  und  nur  diese  gerechnet!,  KB  Schlegel  BPP,  Mi.  700+  € H-Bl. 43 B ** 140,-
3450 1925 Nothilfe-H-Bl.  a.  Heftchenboden am Rand gehaftet,  die ZusDr.  W 20.1

sind beide einwandfrei  postfr.  und nur  diese gerechnet!,  Mi.  700+ € H-Bl. 43 B ** 125,-
3451 1925 Nothilfe-H-Bl., postfr. Luxus, dazu noch Deckel v. MH 18, Mi. 1500+ € H-Bl. 44 A ** 375,-
3452 1930 Flugpost-H-Bl., ungebr. Luxus, Mi. 600 € H-Bl. 47 B * 120,-
3453 1931 Flugpost-H-Bl., postfr. Luxus (li.u. Leerfeld m. kl. Anhaftung), dazu noch

Deckel, Zwischenblätter u. Rückseite v. MH 20!, Mi. 800++ € H-Bl. 48+49 B ** 200,-
3454 1926 Schiller/Fridericus-H-Bl., postfr. Luxus (Heftchenzhg.), dazu noch

Deckel u. Rückseite v. MH 21, Mi. 3400+ € H-Bl. 50+51 B ** 850,-
3455 1927 Beethoven/Kant-H-Bl., postfr. Luxus (kl. herstellungsbed.

Gummibüge), dazu noch Deckel, Zwischenblätter u. Rückseite v. MH 22,
Mi. 5000+ € H-Bl. 52+53 B ** 1000,-

3456 1926 Nothilfe-H-Bl., gut gezähnt, postfr. Luxus, Mi. 600+ € H-Bl. 55 B1 ** 150,-
3457 1926  Nothilfe-H-Bl.,  ungebr.  je  m.  KB  Schlegel  BPP  "Mängel"  (1.1),  "re.u.

Knick"  (1.2),  Mi.  630  € H-Bl. 55 B 1.1+ 1.2 * 63,-
3458 1927 Hindenburgspende-H-Bl., ungebr. Pracht, unten Heftchenzhg., Mi. 150 € H-Bl. 56 A * 30,-
3459 1927 Hindenburgspende-H-Bl, Luxus, dazu noch Deckel v. MH 24, Mi. 240+ € H-Bl. 56 B ** 60,-
3460 1928  Reichspräsidenten-H-Bl.,  postfr.  Luxus,  dazu  noch  Deckel,

Zwischenblätter  u.  Rückseite  v.  MH  25  (dieses  wäre  3000€),  Mi.  510+  € H-Bl. 57-59 B ** 125,-
3461 1928/32 Reichspräsidenten H-Bl. kpl., postfr. Pracht, Mi. 1170 € H-Bl. 57-62 ** 235,-
3462 1932  Reichspräsidenten-H-Bl.,  postfr.  Luxus,  dazu  noch  Deckel,

Zwischenblätter  u.  Rückseite  v.  MH  26!,  Mi.  660+  € H-Bl. 60-62 B ** 165,-
3463 1928 Nothilfe-H-Bl., postfr. Luxus, dazu noch Deckel v. MH 27, Mi. 500+ € H-Bl. 64 B ** 125,-
3464 1929 Nothilfe-H-Bl., ungebr Luxus, dazu Deckel v. MH 28.1 u. 28.2, Mi. 270+

€ H-Bl. 66+67 B * 65,-
3465 1930 Nothilfe-H-Bl., postfr. Luxus, dazu noch Deckel v. MH 29, Mi. 420+ € H-Bl. 68+69 A ** 100,-
3466 1932 Nothilfe-H-Bl., postfr. Luxus, dazu noch Deckel v. MH 31!, Mi. 200+ € H-Bl. 72+73 B ** 40,-
3467 1933 Fridericus-H-Bl. dgz mit durchgehender Strichelleiste, Luxus, Mi. 120+ € H-Bl. 74 A.2 ** 30,-
3468 1933 Fridericus-H-Blätter dgz u. ndgz, alle 4 postfr. Luxus, Mi. 420 € H-Bl. 74+75 A/B ** 100,-
3469 1933 Fridericus-H-Blätter ndgz, je mit Passerkreuz, Luxus, Mi. 140+ € H-Bl. 74+75 B Pk ** 35,-
3470 1933 Hindenburg-H-Bl. m. Wz. Waffeln, postfr. Luxus, Mi. 600 € H-Bl. 76-78 ** 150,-
3471 1933 Hindenburg H-Bl. kpl., postfr. Pracht, Mi. 600 € H-Bl. 76-78 ** 150,-
3472 1933 Hindenburg-H-Bl., postfr. Luxus, dazu noch Deckel u. Rückseite v. MH

33!, Mi. 600+ € H-Bl. 76-78 B ** 150,-
3473 1933 Wagner-H-Bl. dgz noch mit Zwischenblatt im MH 34.3 m. fehlendem 2.

H-Bl., postfr. Luxus, Mi. 300+ € H-Bl. 79 A ** 75,-
3474 1933  Wagner-H-Bl.  ndgz  m.  anhäng.  Zwischenblatt,  Haftspuren,  ungebr.

Pracht,  Mi.  180  € H-Bl. 79 C * 18,-
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3475 1933 Nothilfe-H-Bl.  dgz u. ndgz, postfr.  Luxus, dazu noch Deckel v.  MH 34!,
Mi.  1200+ € H-Bl. 79+80 A+C ** 300,-

3476 1933  Wagner-H-Bl.  m.  Falz  im  Rand,  Marken  postfr.  Pracht  (nur  ZusDr
bewertet!),  gepr.  Oechsner  BPP,  Mi.  220+  € H-Bl. 80 C **/* 44,-

3477 1937 Hindenburg H-Bl. kpl., H-Bl. 87 min. angetrennt, sonst Pracht, Mi. 200 € H-Bl. 85-88 ** 150,-
3478 1936  Hindenburg-H-Bl.  aus  MH  36,  alle  noch  mit  re.  anhäng.  Leerfeldern,

postfr.  Luxus,  Mi.  200++  € H-Bl. 85-88 B Lf ** 50,-
3479 1937/38 Hindenburg H-Bl. kpl., übl. Zhg., postfr. Pracht, Mi. 180 € H-Bl. 89-92 ** 36,-
3480 1937 Hindenburg-H-Bl., alle 4 H-Bl. aus MH 37, postfr. Luxus, Mi. 180 € H-Bl. 89-92 B ** 36,-
3481 1937 Hindenburg-H-Bl., postfr. Luxus H-Bl. 92 B ** Gebot
3482 1939 Hindenburg H-Bl. kpl., postfr. Pracht, Mi. 150 € H-Bl. 93-97 ** 30,-
3483 1939 Hindenburg-H-Bl., alle 5 H-Bl. aus MH 38, postfr. Pracht, Mi. 150 € H-Bl. 93-97 B ** 30,-
3484 1940 Hindenburg-H-Bl., 3 neuen H-Bl. aus MH 39, postfr. Luxus, Mi. 105 € H-Bl. 98-100 B ** 21,-
3485 1934  Berufsstände-H-Bl.  ndgz,  postfr.  Luxus,  dazu  noch  Deckel  v.  MH  40!,

Mi.  300+  € H-Bl. 101+102 C ** 75,-
3486 1935  Nothilfe-H-Blätter  ndgz,  2x  H-Bl.  103  m.  versch.  Passerkreuz-

Stellungen!,  postfr.  Luxus,  Mi.  210  € H-Bl. 103+04 B ** 42,-
3487 1935 Volksstände-H-Bl., postfr. Luxus, dazu Deckel v. MH 41!, Mi. 150+ € H-Bl. 103+104 B ** 30,-
3488 1936 Olympia-H-Blätter, je in 2 versch. Passerkreuzstellungen oben u. unten,

postfr. Luxus, Mi. 240+ € H-Bl. 105+06 B (2) Pk ** 48,-
3489 1936 WHW-H-Blätter, postfr. Luxus, dazu noch Deckel v. MH 43 H-Bl. 107+108 B ** 20,-
3490 1941  Hitler-H-Blätter,  alle  6  H-Bl.  aus  MH  48+49,  dazu  noch  die  3  versch.

Deckelvarianten! H-Bl. 117-22 B ** 30,-

DEUTSCHES REICH GANZSACHEN
3491 1/2 Gr Adler-GA v. Berlin n. Bremen, die Karte konnte nicht zugestellt werden

und  wurde  m.  1/2  Gr  gr.  Schild  wieder  n.  Bremen  zurückgeschickt!,  FA
Sommer  BPP  "interessanter,  optisch  tadelloser  Beleg",  R P 1, DR 18 MiF 150,-

3492 2 Kr braun in aussergewöhnl. früher Verwendung mit K1 “Worms” v. 19.1.73
(es soll sich um die früheste registrierte Verwendung dieser Karte handeln!?) P 2 100,-

3493 5 Pf Germania-GA m. Breslau-Zudruck in grau n. Berlin, Pracht P 94 II/01 20,-
3494 1939 WHW-GA-Serie kpl. alle m. entspr. SST KIEL, blanko, Luxus, Mi. 75 € P 286/01-06 Gebot
3495 1/3  Gr  kl.  Schild  Streifband  m.  seltener  Frühverwendung m.  K2  GÜSTROW

17/1/72  n.  Rostock,  Pracht S 1 Stpl 50,-
3496 1/3  Gr  kl.  Schild  Streifband  m.  nachverwend.  Preußen-Ra3  BIELEFELD

BAHNHOF 23/11/72 n. Grund b. Seesen, sehr späte registrierte Verwendung! S 1 Stpl 50,-
3497 1/3  Gr  gr.  Schild-Streifband  v.  Bremen  n.  Aachen  m.  Befund  Brugger  BPP

"echt,  farbfrisch,  sehr  gut  geprägt,  Prägebruch  unten  m.  originären
Drucksachentext  Fa.  Sendel,  in  dieser  Form  selten" S 3 100,-

3498 1/3 Gr gr. Schild-Streifband 3x, dabei frühe registrierte Verwendung BREMEN
9/10/72,  Spätverwendung  BRESLAU  1/12/74,  sowie  Vorletzttag  K1  BERLIN
30/12/74,  Pracht S 3 (3x) 90,-

3499 1  Gr  kl.  Schild-GAU  m.  später  Aufbrauchsentwertung  als  10  Pf-Marke  K1
DESSAU  14/4/75  n.  Magdeburg,  rs.  gebräunt,  sonst  sehr  gut  erhalten! U 1 I A Stpl 50,-

3500 1 Gr kl. Schild-GAU m. sehr früher Verwendung m. aptiertem K1 DESSAU 14/
1/72 n. Karlsruhe (AKS), R U 1 I B 100,-

3501 1 Gr kl. Schild-GAU (waagr. gefaltet) m. K1 SAARGEMÜND n. Cassel, noch
Pracht U 1 I B 20,-

3502 1 Gr kl. Schild-GAU m. NDP-Ra3 STETTIN n. Prenzlau, sehr frühe registrierte
Verwendung! U 1 II A 50,-

3503 1  Gr  kl.  Schild-GAU  in  beiden  Größen  (B  rs.  Klappe  fehlt)  m.  zentr.
Abschlägen U 1 II A+B 20,-
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3504 1 Gr. kl. Schild GAU ungebr. Pracht u. 2x U1AII m. K1 GLATZ bzw. VECHTA U 1 A II u.a. 20,-
3505 3 Kr kl.  Schild GAU m. sehr früher Verwendung m. nachverwend. Baden-K2

STOCKACH 17.  JAN n.  Hamburg  (AKS 19/1/72),  Beförderungsspuren,  sehr
frühe registrierte  Verwendung! U 2 50,-

3506 3 Kr kl. Schild GAU späte Verwendung m. K1 BADEN n. Freiburg (AKS), übl.
Spuren U 2 20,-

3507 1 Gr gr. Schild-GAU m. seltener sehr früher Verwendung m. K1 SCHLESWIG
27/8/72  (Ausgabe  lt.  Michel  Sept.!),  Traumabschlag,  sehr  frühe  registrierte
Verwendung U 3 I A Stpl 100,-

3508 1  Gr  gr.  Schild-GAU  (rs.  Klappe  fehlt)  m.  später  Verwendung  m.
nachverwend.  T&T-K1  MÜNHENBERNSDORF  20/4/75  n.  Magdeburg U 3 I A Stpl 25,-

3509 1 Gr gr. Schild-GAU m. K1 BERLIN P.A. 44, Pracht U 3 I B 20,-
3510 1  Gr  gr.  Schild-GAU  (re.  Schereneinschnitt)  m.  sehr  später  Verwendung  m.

K1  SKOEPEN  25/7/75  n.  Tilsit  (AKS),  sehr  späte  registrierte  Verwendung! U 3 I B Stpl 30,-
3511 1  Gr  gr.  Schild-GAU  m.  früher  Verwendung  Ra3  OLDENDORF  13/1/73  n.

Cassel,  sehr  frühe  registrierte  Verwendung U 3 II A Stpl 50,-
3512 1 Gr gr. Schild-GAU (Altersspuren) m. später Verwendung K1 DIEDORF 6/8/

75 (sehr selten auf Brustschilden) n. Siegen U 3 II A Stpl 40,-
3513 1  Gr  gr.  Schild-GAU  als  Paketbegleitbrief  v.  Bremen  n.  Göttingen  m.  FA

Sommer  BPP  "echt,  einige  Altersspuren,  dennoch  interessanter  u.  seltener
Beleg  einer  Teil-Barfrankatur  m.  grünem  Zollfrei-Stpl.",  dekorativ! U 3 A II 150,-

3514 1  Gr  gr.  Schild-GA  m.  neuem  Hufeisenstpl.  COELN  16/6/73,  sehr  frühe
registrierte  Verwendung! U 5 I A 50,-

3515 1  Gr  gr.  Schild-GAU  m.  seltenem  Normstpl.  (lt.  Michel  +220€  auf  Brief!)
EISENACH  22/11/75  m.  Befund  Brugger  BPP  "echt,  sehr  gut  u.  erhaben
geprägt,  Gebrauchsspuren,  portoger.,  nicht  häufig,  gute  Gesamterhaltung" U 5 I A Stpl 50,-

3516 1 Gr gr. Schild-GA m. Frühverwendung Ra3 BERLIN POTSDAM BAHNH. 16/
11/73, Pracht U 5 I B 50,-

3517 1 Gr gr. Schild-GAU m. seltener Spätverwendung nachverwend. Preußen-K1
TREPTOW  27/10/75  n.  Greifswald  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  sehr
sauber  erhalten  (rs.  Klappe  unsachgemäß  geöffnet),  sehr  spätes  Datum,
seltener  Beleg" U 5 I B Stpl 75,-

3518 1  Gr  gr.  Schild-GAU  seltene  Spätverwendung  m.  K1  HEIDE  12/12/75  n.
Straßburg  (AKS),  Pracht U 5 II A 25,-

3519 1  Gr  gr.  Schild-GAU  m.  10  Pf(e)-ZuF  m.  seltenem  ersten  Normstempel
Bremen  vom  1/7/75  n.  Ballenstedt  m.  FA  Sommer  BPP  "echt,  übliche
Gebrauchsspuren,  normale  Erhaltung,  interessante  Frankatur  stufengleich,
seltener  Beleg",  R U 5 II A, 33 a MiF 150,-

3520 1  Gr  gr.  Schild-GAU  m.  seltener  früher  Verwendung  des  Hufeisenstpl.
COELN  29/6/73  n.  Berlin U 5 II A Stpl 50,-

3521 10  Pf(e)  Pfennige-GAU  in  beiden  Formaten  m.  K1  CONSTANZ  bzw.
MARIENWERDER,  Pracht,  dazu  noch  2x  S5 U 7 A+B 20,-

DEUTSCHES REICH PRIVATGANZSACHEN
3522 1913 Kaiser  Wilhelm (1888-1913)  Jubiläums-Kuverts,  3,  5,  10 Pf  Germania-

Werteindruck  m.  Kaiserbild  vor  Industrielandschaft,  darüber  Luftschiff  u.
Flieger, gestpl., dazu 15x10cm Colorbild Luftschiffe Zepp. u. Parseval "Unter
d. Regierung Wilhelm II."  25,-

3523 5 Pf Anzeigen-GA, *, I Frech PP 6 G 1/04 100,-
3524 5 Pf Anzeigen-GA, *, adressiert, kl. Randmgl., II Frech PP 6 G 1/019 75,-
3525 5 Pf Anzeigen-GA a. Ortspost Berlin, I Frech PP 6 G 4/01 100,-
3526 5 Pf Anzeigen-GA, *, I-II Frech PP 6 G 13(Z)/01 75,-
3527 5 Pf Anzeigen-GA v. Hamburg als Orts-PK nicht entwertet, I, Neuentdeckung,

im Frech noch nicht gelistet! Frech PP 6 G 17/04a 75,-
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3528 5  Pf  Krone/Adler  Privat-GA  "Gruss  vom  Ugleisee",  2  kl.  Altersfleckchen,
ungebr.  Pracht PP 9 F 98/01 20,-

3529 5 Pf Anzeigen-GA, *, I, Neuentdeckung, im Frech noch nicht gelistet! Frech PP 9 G 4/03a 100,-
3530 1901 Zwickau/XIX.  M.D.  Bundesschiessen 10.7.,  Luxus-SST a.  offiz.  PK als

"Deutschen Schützen-Gruss"-Colorkarte Frech PP 15 C 19 30,-
3531 1901  Heidelberg/18.  Verbands-Schiessen,  sehr  selt.  "Gruß  vom  ..."  color.

Sonder-GSK  m.  SST  "Heidelberg/Schützenfest  20.7." Frech PP 15 C 29/03 25,-
3532 5 Pf Werbe-Karte Germania a. Kartenheft, Grand-Garage v. Cöln n. Greiz, I Frech PP 27 B 7 100,-
3533 5 Pf Werbe-Karte Germania aus Kartenheft, "Ideal Schreibmaschinen", *, I Frech PP 27 B 8 75,-
3534 5 Pf Werbe-Karte Germania aus Kartenheft, "Rauer Kaffee", *, I Frech PP 27 B 15 100,-
3535 5 Pf Werbe-Karte Germania aus Kartenheft, "Ernemann Kameras" v. Berlin n.

Charlottenburg, I Frech PP 27 B 48 100,-
3536 5  Pf  Werbe-Karte  Germania  aus  Kartenheft,  "Minimax  Feuerlöscher"  v.

Charlottenburg  n.  Greiz,  I Frech PP 27 B 66 150,-
3537 5 Pf Werbe-Karte Germania aus Kartenheft, "Minimax Feuerlöscher" v. Berlin

n. Charlottenburg, I Frech PP 27 B 66 150,-
3538 5 Pf Werbe-Karte Germania aus Kartenheft, "Minimax Feuerlöscher", *, I Frech PP 27 B 66 150,-
3539 5 Pf Werbe-Karte Germania (grauweiß), *, I Frech PP 27 G 3/01 100,-
3540 5 Pf Werbe-Karte Germania (weiß), *, I Frech PP 27 G 3/01 100,-
3541 5 Pf Anzeigen-Zudruck-Karte Germania, *, I Frech PP 27 G 5/03 100,-
3542 5 Pf Werbe-Karte Germania v. Mittweida n. Leipzig, I Frech PP 27 G 11/01 100,-
3543 5 Pf Werbe-Karte "Sport-Clubabzeichen" v. Siegen n. Greifswald, I Frech PP 27 G 14/01 100,-
3544 5  Pf  Werbe-Karte  Germania  "Kappel  Klaviere"  v.  Charlottenburg  n.

Oeynhausen,  I Frech PP 27 G 15/01 100,-
3545 5 Pf Werbe-Karte Germania "Kappel Klaviere", *, I Frech PP 27 G 15/01 100,-
3546 5 1/2 Pf Zudruck-Karte Germania in 2 versch. Farben, *, I Frech PP 30a B 1(Z) II/04 (2x) 30,-
3547 5 1/2 Pf Zudruck-Karte Germania, *, I Frech PP 30a B 1(Z) II/015 20,-
3548 5 1/2 Pf Zudruck-Karte Germania in 2 versch. Farben, *, I Frech PP 30a B 1(Z) III/09 (2x) 30,-
3549 5 1/2 Pf Zudruck-Karte Germania, *, I Frech PP 30a B 1(Z) III/010 20,-
3550 30 Pf Anzeigen-Zudruck-Karte Germania m. ZuF v. Berlin n. Leipzig, I-II Frech PP 37 G 1/01 60,-
3551 30  Pf  Wertschein-Privat-GA  m.  Überbalkungen  v.  Charlottenburg  n.  Berlin,

Wertschein  noch  anhängend,  markens.  Papierklebereste Frech PP 37 G 2/03 50,-
3552 30 Pf Reklame-Karte aus Kartenheft "Eos Schuhputz", *, I Frech PP 51 B 1 50,-
3553 30  Pf  Reklame-Karte  aus  Kartenheft  "Garbaty  Cigaretten"  v.  Charlottenburg

n.  Köln,  I-II Frech PP 51 B 2 50,-
3554 1/3  Gr  kl.  Schild  sehr  seltener  spätverwendeter  hands.  numer.

Privatganzsachen-Umschlag "Angelegenheit der Kaiser Wilhelms-Stiftung für
Deutsche  Invaliden"  m.  Berlin  9/2/74,  rs.  Klappe  nicht  mehr  ganz  kpl.,
ansonsten  bis  auf  kl.  Riss  gute  Gesamterhaltung! PU 1 250,-

3555 1923,  20  u.  100  M,  sowie  5,  40,  50  u.  100  M  a.  2  Privat-GAU´s,  ungebr.
Pracht,  selten! PU 92+96 25,-

DEUTSCHES REICH INTERNATIONALER ANTWORTSCHEIN
3556 1916  INTERN.  ANTWORTSCHEIN:  30  über  25  Pf.  gestempelt!  (nur

handschriftl.  bekannt  Borek  3a)  OFFENBACH  5.4.  (RR!)  50,-

DEUTSCHES REICH VIGNETTEN
3557 1921 IBANA-Ffm. 1. intern. Briefmarken, Ansichtskarten & Notgeldausstellung

SST a. Sonderkuvert m. Vignette (Mi 21/1c), Mi. 145 u. Absende-L4  50,-
3558 1942 Vignette rücks. auf R-Brief als Verschlussvignette benutzt, vs. viol. Stpl.

Vignette m. Hakenkreuz  25,-
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DEUTSCHES REICH ROLLENMARKEN
3559 5 Pf Germania,  Friedensdr.  im Elferstr.,  postfr.  Luxus,  jeder Wert  tiefst  gepr.

Jäschke-L.  BPP, Mi.  350 € 85 I a (11er) ** 70,-
3560 5  Pf  Germania,  Kriegsdr.  im  Elferstr.,  postfr.  Luxus,  jeder  Wert  tiefst  gepr.

Jäschke-L.  BPP,  Mi.  900  € 85 II d (11er) ** 180,-
3561 5 Pf schwärzl´bläul´grün im Elferstreifen, postfr. Luxus, jeder Wert tiefst gepr.

Jäschke BPP, R, Mi. 900 € 85 II d R 11er ** 180,-
3562 5 Pf schwärzl´bläul´grün im Elferstreifen, postfr. Luxus, jeder Wert tiefst gepr.

Jäschke BPP, R, Mi. 900 € 85 II d R 11er ** 180,-
3563 1922 Posthorn, 6x 11er-Streifen, 50 M in 2 Typen, Pracht, Mi. 287 € 205-09 w R (11er) ** 60,-
3564 300 u. 400 M Ziffer je in 2 bzw. 4 kpl. 13er-Rollenmarkenstreifen mit

weiteren Rollenmarkeneinheiten a. Briefrückseite m. FA Bechtold BPP
"echt, teils Mängel, große Infla-Seltenheit, gebrauchte 11er-Streifen
dieser Nennwerte sind mir bisher nicht bekannt", RR, Mi. -.- €270+71 (13er) MiF / 750,-

3565 7-20  Pf  Heuss-Medaillon,  je  m.  4-stelliger  gerader  und  3-stelliger  ungerader
Nr.,  postfr.  Pracht 302-4 R (u+g) ** Gebot

DEUTSCHES REICH HAUSAUFTRAGSNUMMERN
3566 5  Pf  Germania  Kriegsdruck  v.  li.Rand  m.  MH-HAN  H  1848.19  a.  Pracht-

Bfstck.,  gepr.  Infla  Berlin  W(inkler) 85 II a HAN Gebot
3567 10  Pf  Germania  Friedensdruck  v.  li.Rand  m.  MH-HAN  H  2929.14,  zentr.

rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  RR,  Mi.  400  € 86 I b HAN 120,-
3568 30 Pf Kriegsdr., gute Type, senkr. P. vom li. Rand m. HAN H 4369.19 (waag.

gefaltet), postfr. Pracht, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. >400 € 89 II y HAN **/ 75,-
3569 15+5 Pf schwarzviolett im senkr. 6er-Bl. v. re.Rand m. HAN H 1805.19 u. FN

10, postfr. Pracht, alle Wte. gepr. Infla B(echtold), Mi. 460++ € 106 c (6er) HAN **/ 60,-
3570 4  M  Posthorn  im  ungezähnten  Zwischensteg-4er-Bl.  durch  falsch  getrennte

Druckbogen entstanden m. HAN H 5443.22, postfr. Pracht, nur wenige dieser
Abart m. HAN bekannt!, Mi. -.- € 226 U Zw (4er) HAN **/ 250,-

3571 4000 M Queroffset im 4er-Bl. re.u.Ecke ungezähnt mit HAN H 4255.23, obere
Marken Falzrest, untere Marken postfr. Pracht, tief gepr. Richter, nur wenige
ungezähnte HAN bekannt!, Mi. -.- € 255 (4er) ER U HAN **/*/ 250,-

3572 1  Mio  blaugrün  im  senkr.  6er-Bl.  v.  Unterrand  hier  ungezähnt!,  mit  HAN  H
5853.23  m.  einwandfreiem  FA  Bechtold  BPP!  RR,  es  sind  nur  wenige
ungezähnte  HAN  bekannt!  RR,  Mi.  -.-  € 314 Uu (6er)  HAN **/ 250,-

3573 1926 HAMBURG (Reco) - DREDEN N.25 (TST) - WIEN m. Flugpostfrankatur
Mi. 344 (OR-Paar), 345 (ER) u. 346 (HAN H 7029 UR-Paar) als Prachtbeleg!
(Rückklappe fehlt) 346 HAN 75,-

3574 1924 Nothilfe, je UR (gefaltet) m. HAN, Marken postfr. Luxus, HW tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 850 € 351-54 HAN ** 100,-

3575 20  Pf  Flugpost,  waagr.  P.,  UR  mit  HAN  13521  35,  UR  re.  3  Zähne  weit
angetrennt,  sonst  postfr.  Luxus,  Mi.  250  € 532 y HAN **/ 50,-

3576 25 Pf Kolonialforscher im waagr. UR-Paar m. HAN 13278.34 2, postfr. Luxus,
RR, Mi. 500 € 543 y HAN **/ 150,-

3577 20 u. 30 Pf Danzigabschied m. HAN mit weiteren Werten a. Blankoumschlag,
als einwandfreie Briefstücke m. KB Schlegel BPP!, Mi. 210++ € 723 HAN, 725 HAN 50,-

DEUTSCHES REICH BESONDERHEITEN
3578 1945 Petzenkirchen 13.3. (Poststpl.) + L1 a. Bahnpost-R-Zettel a. Überroller-

Reco-Firmenbf.  m.  12 u.  30 Pf  Hitler  an Evakuierungsadresse in  Derschlag/
Oberberg.  Kreis  n.  amerik.  Zensur,  erst  4.3.46 zugestellt!  R  50,-

3579 1915 Reichsdienstsache m. rs. orangen Verschlusssiegel "Auswärtiges Amt"
Berlin n. Jena m. einwandfreiem KB Oechsner BPP  25,-

3580 1923, 1000 Mk Ruhrsammlung (2x) als Freimarken verwendet in MiF mit div.
anderen Werten auf Bf. v. Rüdershausen n. Duderstadt  25,-
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3581 1942  Amsterdam-Osnabrück/Bahnpost,  selt.  Stpl.  auf  5  u.  40  Pf  Hitler  für
Bahnhofszeitungsadresse  der  "Deutsche  Zeitung  i.d.  Niederlanden",  R!  25,-

3582 1945 Vordruck Postkarte vom Kriegssachschädenamt Berlin  Gebot
3583 1910 R-P.-D. "KRONPRINZ" Deutsche Ost-Afrika-Linie Hamburg, dekorative

farbige  Litho-Speisenkarte  v.  28.September  1910  u.a.  Kabeljau  u.
Kalbsbraten  etc.,  rs.  Klebereste,  leichte  Randmgl.,  schöne  Ergänzung! 40,-

3584 TÜBINGEN-UNIVERSITÄT 6x Bibliotheksentleihungsscheine aus 1925 dazu
noch wohl  Zeugnis  u.  div.  Fotos d.  Entleihers 20,-

3585 1917 BERLIN / SPAN. BOTSCHAFT: Auszahlungsquittung 17.9. f. Rechnung
d. russischen Regierung Gebot

3586 1872 seltener doppelt verwendeter Brief v. Heringen (Ra2) n. Magdeburg, von
dort zurück befördert m. Befund Sommer BPP "sehr gut erhalten" 19 (2x) 25,-

3587 30 Pf Germania Ganzsachenausschnitt als seltene EF a. zweckentfremdeter
Feldpostkarte als Rechtsanwalts-PK v. Bottrop n. Ffm., mehrfach signiert. Die
Verwendung  v.  Ganzsachenausschnitten  war  verboten,  unbeanstandet
beförderte  Karten  sind  äuérst  selten!  Ausnahmeexemplar! GAA 100,-

DEUTSCHES REICH BOGENRÄNDER / ECKEN
3588 10  Pf  lebhaftkarmin,  Ecke  li.o.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Zenker  BPP,  Mi.

120+  € 41 I a ER ** 30,-
3589 50 Pf oliv vom OR, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100+ € 44 II b OR ** 30,-
3590 3 Pf gelbbraun li.o.Ecke, postfr Luxus, tiefst gepr Wiegand BPP, Mi. 100++ € 45 c ER ** 40,-
3591 10  Pf  rotkarmin  v.  Oberrand  ungefaltet,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Georg

Bühler  u.  m.  einwandfreiem  KB  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  150+  € 47 da OR ** 45,-
3592 25 Pf gelblichorange, Ecke re.u., postfr. Luxus, tiefst gepr. Zenker BPP u. Dr.

Bohne GPSY, Mi. 170++ € 49 b ER ** 42,-
3593 25 Pf dkl´orange, re.o.Ecke (Falze in den Rändern), Marke einwandfrei postfr.

tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 320+ € 49 ba ER ** 80,-
3594 1900 Germania Reichspost einheitl. v. Oberrand (ungefaltet), lediglich ist der

Oberrand bei der 40 Pf-Marke abgerissen, alle postfr. Luxus, Mi. 1400+ € 53-62 SP OR ** 350,-
3595 3  Pf  Germania  Kriegsdruck  v.  Oberrand  Walze,  zentr.  rundgest.  Pracht

DARMSTADT,  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  250  € 84 II a W OR 50,-
3596 3  Pf  Kriegsdr.,  beide  Farben  je  OR  Platte,  postfr.  Pracht,  sign.  bzw.  tiefst

gepr.  Hochstädter,  Mi.  144  € 84 II a+b P OR ** 29,-
3597 10 Pf  orangerot  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus m. einwandfreiem FA Jäschke-L.

BPP, Mi.  1500 € 86 I d P OR ** 225,-
3598 20 Pf kobalt, Kriegsdr., OR Walze u. Platte, postfr. Luxus, tiefst gepr. Zenker

bzw. Hochstädter BPP, Mi. 300 € 87 II c W+P OR ** 60,-
3599 25 Pf Germania Kriegsdruck v.  Oberrand Walze m. den beiden Typen 1´5´1

u. 2´3´2, rundgest.  Luxus, je tiefst  gepr.  Jäschke-L. BPP, Mi.  170 € 88 II b W OR (2) 40,-
3600 30  Pf  Kriegsdr.,  beide  Typen  je  OR  Platte,  postfr.  Pracht,  sign.  bzw.  tiefst

gepr.  Zenker  BPP,  Mi.  274  € 89 II x+y P OR ** 55,-
3601 50 Pf Kriegsdr., OR Platte, postfr. Luxus, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 140 € 91II y P OR ** 28,-
3602 60 Pf  Kriegsdr.,  OR Walze 2`9´2,  rundgest.  Pracht,  tiefst  gepr.  Zenker  BPP,

Mi.  300 € 92 II a W OR 75,-
3603 80 Pf Kriegsdr., beide Walzen-OR, postfr. Luxus, Mi. 72 € 93 II b W OR (2) ** 15,-
3604 2  M  Kriegsdruck,  re.o.Ecke,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Oechsner

BPP,  Mi.  840+  € 95 A II ER ** 168,-
3605 3  M  Friedensdruck,  Ecke  re.o.,  rundgestpl.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Jäschke-L.

BPP,  Mi.  140++  € 96 A I b (4er) ** 35,-
3606 7  1/2  Pf  Germania  v.  Unterrand  Walze,  rundgest.  Pracht,  gepr.  Infla  Berlin,

Mi.  f.  OR  750€! 99 b P UR 75,-
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3607 7  1/2  Pf  dkl´rötlichorange,  UR  Walze,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB
Oechsner  BPP,  Mi.  200  € 99 b W UR ** 40,-

3608 15 Pf Germania v. UR Walze, gest. Luxus, gepr. Infla Berlin, Mi. f. OR 400€! 100 a P UR 40,-
3609 15 Pf violettschwarz v. li. dgz. Rand, postfr Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 300 € 101 b dgz ** 60,-
3610 35 Pf rötl´braun, OR Platte postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 200 € 103 b P OR ** 40,-
3611 35 Pf zimtfarben, Ecke li. u., postfr. Luxus, tiefst gepr. Weinbuch BPP 103 c ER ** 30,-
3612 75 Pf Germania v. Oberrand Walze, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. 150 € 104 c W OR ** 30,-
3613 15+5  Pf  schwarzviolett  v.  OR,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP,  Mi.

140  € 106 c P OR ** 35,-
3614 15+5 Pf  schwarzviolett,  OR Platte,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner BPP,

Mi.  140 € 106 c P OR ** 28,-
3615 15+5  Pf  violettschwarz,  4er-Bl.,  Plattendruck,  re.  o.  Ecke,  farbgepr.  INFLA-

Berlin,  postfr.  Luxus,  Mi.  360  € 106 c POR (4) ER **/ 50,-
3616 2,50  M  auf  2  M  lilarosa  vom  UR  mit  HAN  H  4221.19,  das  Besondere:  UR

durchgezähnt,  postfr.  Luxus,  KB  Weinbuch  BPP  „echt  u.  einwandfrei” 118 b HAN ** 100,-
3617 40  Pf  Bayernabschied  v.  Oberrand  m.  seltener  Type  I,  Oberrandfeld  als

Leerfeld,  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 124 P OR I.2 Lf ** 30,-
3618 2 M Bayernabschied ohne Aufdruck v. Oberrand, postfr. Luxus, RR, Mi. -.- € 132 III P OR II ** 200,-
3619 2 1/2 M Bayernabschied Steindruck v. Oberrand a. Luxus-Bfstck., tiefst gepr.

Infla u. Peschl BPP, Mi. 300+ € 133 II P OR I 75,-
3620 2 1/2 M Bayernabschied Steindruck im OR-4er-Bl., rundgest. Luxus, alle gepr.

Infla u. Düntsch, seltene Einheit!, Mi. 840++ € 133 II P OR I (4er) / 200,-
3621 10 M Bayernabschied im 4er-Bl. li.o.Ecke, seitl. mit gezähnten Leerfeldern m.

einwandfreiem KB Bauer BPP, als lose Marken schon 240€++, als Ecke, im
4er-Bl.  und mit  Leerfeldern wesentlich höher!,  Mi.  -.-  € 137 I P ER VI (4er) Lf / 75,-

3622 10  M  Bayernabschied  v.  OR,  seitl.  mit  gezähntem  Leerfelder,  rundgestpl.
Luxus,  gepr.  Infla,  Mi.  -.-  € 137 I P OR VI Lf 30,-

3623 20 M Bayernabschied im 4er-Bl. li.u.Ecke, postfr. Pracht, Mi. 120++ € 138 I (4er) ER **/ 24,-
3624 20  M  Bayernabschied  im  4er-Bl.  re.u.Ecke,  einzeln  rundgest.  Luxus,  gepr.

Infla 138 I (4er) ER / 20,-
3625 20 M Bayernabschied v. Oberrand ungefaltet, zentr. rundgestpl. Luxus, tiefst

gepr. Infla Wi(nkler), Mi. 100 € 138 I P OR VI 25,-
3626 1920 Germania, 6 versch. OR-Stücke Walze, teils kl. Mgl., postfr. Pracht, Mi.

226 € ex 140-52 W OR ** 20,-
3627 10 Pf Germania v.  Oberrand Walze 2´9´2 a. Luxus-Bfstck. Berlin,  gepr.  Infla

Berlin,  Mi.  100+ € 141 W OR 25,-
3628 40  Pf  lebh´rotkarmin  v.  Walzen-Oberrand  in  besserer  Type  3´7´3,  zentr.

rundgestpl. Pracht, FA Weinbuch BPP "echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt, bis
auf  kleine  Verfärbung  und  verkürzte  Zahnspitze  im  Oberrand  einwandfrei,
nicht  häufig",  RR,  Mi.  1800  € 145 II a W OR 300,-

3629 40  Pf  Germania  v.  Oberrand  Walze,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Oechsner
BPP  u.  einwandfreies  FA  Bechtold  BPP,  RR,  Mi.  1000  € 145 a II W OR 300,-

3630 2  M  Germania  Walzendruck  v.  Ober-  u.  Unterrand  als  Montage  (mit  Falz
gestützt)  des  11.-13.  Klischees,  Oberrandmarke  gepr.  Infla  Berlin 152 W OR+UR 40,-

3631 3  M  a.  1  1/4  M  Germania  v.  Unterrand  Walze,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.
Infla,  Mi.f.  OR  350€! 155 II a W UR 35,-

3632 10  Pf  schwarzoliv,  Ecke  re.u.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Winkler  BPP,  Mi.
200++  € 159 b ER ** 40,-

3633 10  Pf  schwarzoliv,  OR  Walze  3`7´3,  postfr.  Pracht,  tiefst  gepr.  Hochstädter
BPP,  Mi.  400  € 159 b W OR ** 80,-
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3634 10  Pf  schwarzoliv  im  waagr.  Paar  re.o.Ecke,  somit  mit  den  beiden  versch.
bekannten OR 3´7´3 u. 2´9´2, postfr. Luxus, tiefst gepr. Winkler BPP, RR, Mi.
1900+ € 159 b W OR w.P **/ 380,-

3635 60 Pf  Arbeiter  im OR-4er-Bl.  (2x  W OR 2´9´2),  rundgest.  Pracht,  gepr.  Infla,
Mi.  220+ € 184 W OR (4er) / 44,-

3636 120  Pf  Bergarbeiter  Wz.  Waffeln,  re.o.Ecke,  rundgestpl.  Pracht,  gepr.  Infla
Berlin  u.  Gaedicke  BPP,  Mi.  350+  € 188 P ER 70,-

3637 2 M schwarzviolett v. OR, postfr. Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 160 € 200 b P OR ** 32,-
3638 400  M.  rötlichbraun  (helle  Nuance,  auch  entspr.  hds.  geprüft),  OR  Platte,

postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  Berlin,  Mi.  120  € 222 b P OR ** 24,-
3639 400 M rötl'braun, Platte OR, postfr Luxus, tiefst gepr Tworek BPP, Mi. 130++

€ 222 b P OR ** 20,-
3640 400 M fahlbraun li.u.Ecke, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla 222 d P ER ** 20,-
3641 20 M Posthorn im OR-4er-Bl. Walze, postfr. Luxus, Mi. 130+ € 230 W OR (4er) **/ 26,-
3642 100 M Holztaube im senkr. P. vom re. Rand m. DZ Wienke (u. Marke postal.

mit Bleistift beschriftet), postfr. Pracht 237 DZ **/ Gebot
3643 40 M grün v. OR bzw. ER m. versch. Strichelleisten, postfr. Luxus 244 a W OR (2) ** Gebot
3644 5000 M schwarzgrün li.o.Ecke, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla 256 d P ER ** 20,-
3645 2 Mio M dkl´purpur v. UR Walze, postfr. Luxus, tiefst gepr. Infla, Mi. ~150 € 315 A Wb UR ** 30,-
3646 10  Mio  M  Rosettenmuster  durchstochen  v.  Oberrand  Type  B,  rundgestpl.

Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Winkler  BPP,  Mi.  500  € 318 B P OR B 125,-
3647 20  Mio  M  schwarzblau  im  Eck-4er-Bl.  li.  ob.,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Weinbuch  BPP,  Mi.  280+  € 319 A Wb OR **/ 56,-
3648 20  Mio  M  schwarzblau,  OR  Walze  (0´6´0/  0´7´0),  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Weinbuch  BPP,  Mi.  280  € 319 Wb OR ** 70,-
3649 50  Mio  M  Korbdeckel  im  9er-Bl.  li.o.Ecke  m.  Platten-/Walzen-

Kombinationsdruck,  postfr.  Luxus,  Mi.  240++  € 321 A P/W a OR (9er) **/ 50,-
3650 1 Mrd a. 100 M violettpurpur, OR Walze OPD München, postfr. Luxus, signiert

m. einwandfreiem KB Fleiner BPP, Mi. 400 € 331 a W OR ** 80,-
3651 1  Mrd  a.  100  M  hellviolett  vom  OR,  rundgestpl.  Pracht  MÜNCH(EN),  gepr.

Infla,  Mi.  300  € 331 b 45,-
3652 10 Mrd a. 20 Mio M schwarzblau im senkr. 6er-Bl. li.u.Ecke, postfr. Luxus, alle

tiefst gepr. Infla Berlin W(inkler), Mi. 900++ € 335 A Wb (6er) ER **/ 180,-
3653 1923 Korbdeckel einheitl. v. li.Rand, postfr. Luxus 338-43 SR ** 40,-
3654 100 Pf Korbdeckel v. Oberrand Platte, rundgest. Luxus, Mi. 120 € 343 P OR A 24,-
3655 1924  Neuer  Reichsadler  einheitl.  v.  Oberrand  Platte  (hier  m.  Falz),  Marken

postfr.  Luxus  ab  20  Pf  tief  gepr.  Schlegel  BPP!  Mi.  f.  postfr.  OBerränder
1000€! 355-61 P OR ** 125,-

3656 50  Pf  Adler,  re.u.Ecke  ungefaltet/unbeschriftet,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem FA Schlegel BPP (vs. herstellungsbedingter Papiereinschluß),
sehr markant! 381 ER ** 90,-

3657 25  Pf  Goethe  im  senkr.  P.  vom  li.  Rand  m.  DZ  1  und  4stelliger  Bogennr.,
postfr.  Pracht 393 s.P. DZ **/ 25,-

3658 30-80 Pf Reichspräsidenten, je UR, rundgest. Pracht, je geprüft Schlegel BPP 394-97 UR 25,-
3659 40  Pf  Leibniz,  OR  Platte  (Falzrest  im  OR),  Marke  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  170+  € 395 OR ** 40,-
3660 1927, 80 Geb. Hindenburgs, einheitl. senkr. Paare v. li. Rand (50 Pf re. Rand)

alle  m.  Passerkreuz,  postfr.  Luxus,  25  u.  50  Pf.  alle  4  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  240++  € 403-06 s.P. PK ** 72,-

3661 25 Pf IAA im waag. OR-Paar, Luxus-Bfstck., Mi. 700++ € 409 W OR (2) 140,-
3662 40  Pf  Hindenburg  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

500  € 418 P OR ** 100,-
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3663 50 Pf Hindenburg v. OR Platte, postfr. Luxus, Mi. 300 € 420 P OR ** 25,-
3664 50 Pf Hindenburg, UR, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140+ € 420 UR ** 40,-
3665 50 Pf Hindenburg v. Oberrand Walze, postfr. Luxus, Mi. 300 € 420 W OR ** 60,-
3666 60 Pf  Ebert,  2x  UR (Platte  u.  Walze),  postfr.  Luxus,  1x  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  280+ € 421 UR (2) ** 75,-
3667 50+40 Pf Nothilfe vom UR mit Teil-HAN, rundgest. Pracht, Mi. 120+ € 434 UR 24,-
3668 15 Pf Hindenburg m. Wz. Waffeln im 4er-Bl. v. OR, Luxus, Mi. 176+ € 488 (4er) W OR **/ 35,-
3669 15 Pf Hindenburg, Waffeln, Eck-4er-Bl.  li.  o.  m. DZ, Falzrest im Rand, sonst

postfr.  Pracht 488 DZ (4er) **/ 20,-
3670 15 Pf Hindenburg, Waffeln, Eck-6er-Bl.  li.  o.  m. DZ, Falzrest im Rand, sonst

postfr.  Pracht 488 DZ (6er) **/ 30,-
3671 40 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, OR, postfr. Pracht, Mi. 650 € 491 OR ** 100,-
3672 40  Pf  Hindenburg,  Wz.  Waffeln  v.  Unterrand  ungefaltet,  postfr.  Luxus,  Mi.

450+  € 491 W UR ** 90,-
3673 50 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, Ecke li.u., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 140++ € 492 ER ** 50,-
3674 50 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, OR Walze, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 280 € 492 W OR ** 56,-
3675 100 Pf  Hindenburg,  Wz.  Waffeln,  OR 1´5´1/  1´4´1,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  360 € 495 W OR ** 72,-
3676 100 Pf Hindenburg, Wz. Waffeln, OR 1´5´1/ 1´4´1, postfr. Luxus, Mi. 360 € 495 W OR ** 72,-
3677 100 Pf  Hindenburg,  Wz.  Waffeln,  OR 1´5´1/  1´4´1,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  360 € 495 W OR **/ 72,-
3678 10 Pf Hindenburg, Wz. Y, OR Walze, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 160 € 518 Y W OR ** 40,-
3679 100  Pf  Steinadler  m.  waagr.  Riffelung,  li.u.Ecke,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Peschl  BPP,  Mi.  120+  € 537 y ER ** 30,-
3680 3 Pf Lüderitz, Eck-4er-Bl. re.o., postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

128++ € 540 y a ER (4er) ** 32,-
3681 1934 Tod Hindenburgs einheitl. v. li.Rand, postfr. Luxus, Mi. 150+ € 548-53 SR ** 30,-
3682 25 Pf Hindenburg-Trauerrand, OR-Platte, rundgestpl. Pracht, Mi. 120 € 553 P OR 24,-
3683 1935 Welttreffen HJ im 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 120++ € 584+85 (4er) ER **/ 30,-
3684 40 Pf Lufthansa im 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 260++ € 603 (4er) ER **/ 65,-
3685 40 Pf Lufthansa senkr. 6er-Bl. li.o.Ecke m. Passerkreuz, Luxus, Mi. 390+ € 603 (6er) ER **/ 78,-
3686 1936 LZ 129 im senkr. 10er-Bl. li.o.Ecke auf Papier angehaftet, ungebr. Luxus

o.G., Mi. 500++ € 606+07 X (10er) ER /(*) 50,-
3687 75 Pf LZ 129 im OR-4er-Bl., ungebr. Luxus o.G., Mi. 120++ € 607 Y (4er) OR /(*) 30,-
3688 1938  WHW  Ostmark,  einheitl.  v.  Oberrand  (tls.  Falz  im  OR),  postfr.  Luxus,

HW  tiefst  gepr.  Oechsner  BPP,  Mi.  100++  € 675-83 OR ** 30,-
3689 1939  Nürburgring-Rennen  einheitl.  v.  Oberrand  (optisch  Seitenrand),  postfr.

Luxus,  Mi.  300+  € 695-97 OR ** 60,-
3690 1 RM Danzigabschied im 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 220++ € 728 (4er) ER **/ 44,-
3691 1940 Blaues Band im 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 112+ € 746 (4er) ER **/ 25,-
3692 1940 Braunes Band, Ecke li.  o.  (optisch),  postfr.  Luxus, tiefst  gepr.  Schlegel

BPP, Mi.  120++ € 747 ER ** 30,-
3693 1940 Braunes Band, li.u.Ecke ungefaltet/unbeschriftet, postfr. Luxus 747 ER ** 25,-
3694 1940 Braunes Band, li.o.Ecke ungefaltet/unbeschriftet, postfr. Luxus 747 ER ** 25,-
3695 1940 Eupen/Malmedy 4er-Bl. li.o., re.o. u. li.u.Ecke, Luxus, Mi. 150++ € 748+49 (4er) ER **/ 30,-
3696 6+94  Pf  Helgoland  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m markanten  Abarten  "waagr.  Strich

im Himmel"  (Feld  1)  u.  "grüner  Pkt.  am Felsen"  (Feld  6),  postfr.  Luxus 750 (4er) F **/ 30,-
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3697 1941 Blaues Band im 4er-Bl. li.u.Ecke ungefaltet/unbeschriftet, postfr. Luxus,
Mi. 68++ € 779 (4er) ER **/ 15,-

3698 1945  SA/SS,  gez.  und  ungez.,  je  vom  UR,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  170  € 909-10 A+U UR ** 34,-

DEUTSCHES REICH POSTKARTEN
3699 1911 Flugwoche Nordhausen a. H., seltene Humorkarte, zeigend den lokalen

Wetterpropheten Prof. Zwanziger in Fotomontage als Flügelmensch  30,-
3700 1901  BADEN  BADEN  /  PRÄGEWAPPEN-AK:  5  versch.  Color-AK  m.

Jagdszene  u.  sw-Eindruck,  alle  n.  Wiesbaden  25,-
3701 MUSIK  1904-1911  Lot  m.  3  Karten  Künstler-Quartett  "Lysistrata",

Gesangsduett  Geschwister  Klissner,  Die  fidelen  Betzinger  a.  Göppingen,
gelaufen,  I-II  20,-

3702 1914  LEIPZIG:  BUGRA  Humor-Künstlerkarte  "Du  hattest  doch  nen  großen
Vogel"  20,-

3703 BÜHLERTHAL Kurhotel  Schindelpeter-AK (Bilder  vorn u.  hinten!  unzulässig)
1899 m. Stpl.  Sand/Amt Bühl  mit  DR Mi.  46  20,-

3704 1911  FLÜGELMENSCH  /  FRED  MORGAN:  Bild-Postkarte  m.  d.  "menschl.
Aeroplan"  einziger  Mensch  m.  gewachsenen  Flügeln  Gebot

3705 1909-1911,  2  humoristische  Künstler-Color-Karten  von  Schönflug  "ZIVIL"
(1909  ab  Danzig)  bzw.  "MILITÄR"  (1911  ab  Brüssel)  Gebot

DEUTSCHES REICH DOKUMENTE
3706 1929 Hohlwein, Ludwig (1874-1949), Grafiker u. Maler, "Kalender für Haus &

Heimat",  160  S.  in  Gesamtgestaltung  v.  Hohlwein  m.  14  Farbseiten
Tiermotive  sowie  12  Monatsseiten,  RR!  75,-

3707 1874  Berlin-Rom,  Einrichtung  einer  Schnellzugverbindung,  von
Staatssekretär Bernhard v. Bülow unterzeichn. Dokument des Auswärt. Amts 60,-

3708 1919  seltener  Laufzettel  des  Kaiserlichen  Postamtes  Aerzen  (viol.  L1)  n.
Hamburg   (viol.  Ra3-AKS),  dekorativ 25,-

3709 1927  Siebenbürgen/Kronstadt,  Buch  m.  50  S.  Schilderung  v.  Zillich  u.  8
schöne  Zeichnungen,  R! 20,-

DEUTSCHES REICH MEMORABILIEN
3710 KOESTER, kaiserl. Großadmiral,  v. 1918, großartige Kohlezeichnung 30x22

cm  u.  Briefteil  (+Reco-Päckchenadresse  ab  Kiel),  beide  m.  eigenh.
Unterschrift 100,-

DEUTSCHES REICH AUTOGRAPHEN
3711 1940 Hühnlein, Adolf (NS-Kraftfahrkorps), Briefbogen m. eigenh. Unterschrift

an Oberbefehlshaber des Heeres, Generaloberst v. Brauchitsch, dazu dessen
Dankschreiben  als  Entwurf/Typscript  m.  eigenh.  Signatur  (2  Blätter,
Aktenlochung).  Einmaliges  Ensemble,  Hühnlein  war  9.11.1923  Teilnehmer
am  Hitlerputsch! 200,-

DEUTSCHES REICH STEMPEL
3712 "COBLENZ  AREA  ZONE  MAJOR  A.F.G.  OFFICIAL"  viol.  Stpl.  a.

Briefvorderseite  (gefaltet)  m.  A.P.O.-Stpl.  927  a.d.  Bürgermeisteramt
Andernach  Gebot

3713 "D.K.D.  Deutsches  Kohlendepot  S.A.  Egyptienne-Port  Said",  als  deutsches
Unternehmen  getarntes  Kohledepot  der  Deutschen  Marine,  seltener
ägyptischer  Freistempler  a.  Dampfer-AK  "D.  Tanganjika",  Luxus,  selten!  100,-

3714 1901  Berlin/Ausstellung  f.  Feuerschutz,  2x  SST  u.  Sondervigenette  a.  AK
"Scheiterhaufen"  u.  SST  a.  Ausstellungskarte  "Feuerwehrhumor"  90,-

3715 1936  OLYMPIA-FACKELLAUF  /  ATHEN-HELLENDORF-BERLIN  2  versch.
AK m.  diversen  Stpl.  Hellendorf,  NSDAP,  1x  Vignette,  m.  Mi.  612  bzw.  615  90,-
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3716 1891  German  Exhibition  S.W./Ju  16.91  (SST)  ü.  EARLS  COURT  S.W.
(Austellungspostamt  K1)  auf  1  P-GSK  London-Arnstadt/Thür.  (Karte  unten
leicht  gekürzt),  selt.  SST  einer  dt.  Auslands-Ausstellung!,  RR!  75,-

3717 1892 Rostock/Ausstellungs-Platz, SST a. 10 Pf. Krone/Adler GSU n. Güstrow
(Ank´stpl.), RR!  75,-

3718 1902  MANNHEIM  /  LANDWIRTHSCH.  AUSSTELLUNG  8.6.  SST  auf  2  Pf.
Germania  GSK  n.  Dresden  50,-

3719 1913  NAHRENDORF  /  Hundertjahrfeier  (Freiheitskriege)  am  Göhrde-
Denkmal,  14.9.,  nur  1  Tag  gültiger  SST  a.  Sonderpostkarte  m.  Portraits  v.
Körner,  v.  Stein,  Lützow  40,-

3720 1904  BERLIN  W9  /  INTERN.  FRAUENKONGRESS  16.6,  themat.  SST  a.
Color-Reklamekarte  Fa.  H.  Meyer-Weine  40,-

3721 COELN,  Hufeisenstpl.  (4-1N1)  v.  21/5/72  a.  innen  sehr  dekorativem  Post-
Behändigungs-Schein  n.  Dorsten  30,-

3722 BERLIN,  blauer  K1  rs.  als  seltener  AKS  a.  Paketbegleitbf.  (Juwelier-
Vordruckumschlag)  v.  LÜBBENAU  (Ra2)  n.  Berlin  30,-

3723 1909  HH  XVI  Deutsches  Bundesschießen,  3  versch.  color.  AK,  2x  SST,  1x
blanco  30,-

3724 1938  SEIDENSCHWANZ  über  Gablonz/Neiße,  seltener  Kastenstpl.  3x  a.
Satz-Bf.  WHW  Ostmark  i.d.  CSR,  Pracht  25,-

3725 1911 Universal-Halbstempelmaschine 7 Wellen steigend a.  portoger.  Fernbf.
(Verschlussklappe fehlt) v. Charlottenburg n. Nürnberg m. einwandfreiem KB
Oechsner BPP  25,-

3726 1870-1883  Berlin  Nr.  27  (Krone/Posthornstpl.  bzw.  hds.  auf  2  Post-
Einlieferungsscheinen  (1870  -  NDP/Reco,  1870  Dt.  Reichspost)  25,-

3727 1914 LEIPZIG: 2 Foto-AK zur Weltausstellung f.  Buchgewerbe u. Grafik,  AK
36 Leistner Skulptur,  AK 80 Blick v.  Eingang m. SSt  20,-

3728 1914 LEIPZIG: 2 Farb-AK zur Weltausstellung f.  Buchgewerbe u. Grafik, AK
17 & 19 m. Aussendarstellung u. SST  20,-

3729 1906  ZWICKAU  Gewerbe  &  Industrie-Ausstellung  SST
"AUSSTELLUNGSPLATZ"  auf  offiz.  AK  (74)  20,-

3730 1937 2x Duisburg: Masch-Werbestpl. "Dt. Luftpost 250 mal über Südatlantik"
n. Karlsruhe (Ha 547)  Gebot

3731 1928/30  STUTTGARTER  PLANETARIUM  Maschinenwerbestpl.  a.  Brf.  u.
GSK  Gebot

3732 1935  GROSSRÖHRSDORF  /  Hauptsitz  d.  Band-Industrie  Sachsens,  2
versch.  SST  auf  2  belegen,  dabei  1x  Sanitäts-Kolonnen-Stpl.  Gebot

3733 LAUTERBACH  1925,  Gedächtnishaus  d.  württem.  Schwarzwaldverein,  SST
a.  Karte  Gebot

3734 USSELN  (WALDECK)  1937,  Luftkurort  u.  Wintersportplatz  im  Upland...,  mit
SST  No.  a.  GSK  Gebot

3735 1939  IGLS/Patscherkofel-Bergbahn,  Motiv-SST  mit  priv.  Stpl.
"Seilschwebebahn..."  auf  Berg-AK  Gebot

3736 1943  Breslau,  Boxländerkampf  Deutschland-Schweden,  SST  a.  Bild-GA
"Troppau"  Gebot

3737 SUCHA  1942,  (Oberschles),  Beskiden,  Sommerfrische,  Skigelände,  SST  a.
GA  Gebot

3738 MAGDEBURG  STADT-POST-EXPED.,  Ra3  je  auf  1/4,  1/3,  1/2  u.  1  Gr  kl.
bzw.  gr.  Schild,  dabei  1/2  Gr  im  waagr.  Paar  a.  Luxus-Bfstck.  m.  Befund
Sommer  BPP  "echt,  sehr  gut  erhalten",  Mi.  320+  € 1, 3 w.P. u.a. / 60,-

3739 MAGDEBURG K1 je auf 1/4, 1/3, 1/2, 1 u. 2 Gr kl. bzw. 1/2 u. 5 Gr gr. Schild,
alle  zentr.  rundgest.  Luxus,  dabei  1/3  Gr  2x,  alle  gepr.  Sommer  BPP,  Mi.
470+  € 1-5 u.a. / 75,-
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3740 SCHÖNAU  bei  CHEMNITZ,  ideal  zentr.  Sachsen-K2  a.  1/3  Gr  kl.  Schild,
Luxus,  tiefst  gepr.  Sommer  BPP 2 a 25,-

3741 STRASSBURG, Hufeisenstpl. zentr. rundgestpl. Luxus a. 1/3 Gr kl. Schild 2 a 20,-
3742 BAHNPOST-STEMPEL 1/3-5 Gr kl. Schild alle mit L3-Bahnstempeln inkl. 1/3

Gr  in  beiden Farben (b-Farbe tief  gepr.!),  meist  Pracht,  4  Wte.  etw.  erh.  bis
tiefst  gepr.  Sommer  BPP,  Mi.  430++ € 2 a/b-6 75,-

3743 MARIENWERDER, zentr. K1 a. waagr. Paar 1/3 Gr kl. Schild m. rauher Zhg.!,
je  tiefst  gepr.  Pfenninger,  sehr  dekorativ  auch  die  Marienwerder-Slg.!,  Mi.
120++  € 2 a w.P / 30,-

3744 BUCKAU,  seltener  Magdeburg-Ra3  a.  Luxus-Bfstckn.  1/3  Gr  kl.  Schild  in
beiden  Farben!,  je  tiefst  gepr.  Sommer  BPP,  Mi.  220+  € 2 a+b 44,-

3745 LANGENBERG,  Preußen-K2  2x  zentr.  a.  Luxus-Bfstck.  1/2  Gr  kl.  Schild  m.
Befund  Krug  BPP  "echt,  farbfrisch,  gut  geprägt,  übl.  gezähnt,  einwandfreie
Erhaltung,  sehr  seltener  Stempel",  R 3 50,-

3746 "DPSK PEXP." dänischer Duplex-Stpl. a. 1/2 Gr kl. Schild m. PF "Farbstrich"
m. einwandfr.  Befund Sommer BPP "echt, sehr gut erhalten", seltene Kombi! 3 XI 40,-

3747 HAUSDORF, Schlesien-Ra2 a. portoger. PK m. 1/2 Gr kl. Schild n. Leipzig m.
einwandfreiem KB Sommer BPP "sehr gute Erhaltung" 3 EF 25,-

3748 EYBAU,  Sachsen-K2  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  a.  1  Gr  kl.  Schild,  tiefst
gepr.  Sommer  BPP 4 20,-

3749 SUDENBURG,  seltener  Magdeburg-Ra2  m.  1  Gr  kl.  Schild  a.  Firmen-
Vordruckbf.  an  Zuckerrübenfabrik  in  Hedwigsburg  m.  altem  Wolfenbüttel-
AKS,  gepr.  Sommer  BPP 4 EF 25,-

3750 GEBWEILER,  besserer  Hufeisenstpl.  ideal  zentr.  a.  2  Gr  kl.  Schild,  lt.  KB
Sommer  BPP  li.  teils  Scherentrennung,  sonst  einwandfrei! 5 25,-

3751 POTSDAM, feiner, alter Fingerhut-Preußen-K1 zentr. a. Luxus-Bfstck. 2 Gr kl.
Schilf m. einwandfreiem KB Sommer BPP 5 25,-

3752 BARR, seltener Elsaß-K1 ideal zentr. rundgestpl. Luxus a. 2 Gr kl. Schild 5 20,-
3753 "BREMEN N F.", seltener roter preußischer F-Stempel 2x a. Pracht-Bfstck. m.

2x  2  Gr  kl.  Schild  m.  FA  Sommer  BPP  "echt,  farbfrisch,  gut  geprägt,
einwandfrei  gezähnt,  li.  Marke  fehlender  Farbauftrag  (nicht  fehlerhaft),  rote
Entwertungen  nur  wenige  bekannt",  R,  Mi.  -.-  € 5 (2) 150,-

3754 GUTTENTAG,  klarer  K1 zentr.  a.  5  Gr.  kl.  Schild,  tiefst  gepr.  Sommer  BPP,
Mi.  120 € 6 30,-

3755 MOSBACH, Baden-K1 ideal zentr. a. 1 Kr grün, Pracht 7 20,-
3756 LEIPZIG, Bahnpost-Aufgabestpl. L1 auf 1/2 Gr orange in dkl. Nuance, Luxus,

m.  einwandfreiem  FB  Sommer  BPP,  der  die  Seltenheit  des  Stempels
hervorhebt 14 50,-

3757 STÜRLACK,  Preußen-Ra2  klar  kopfsteh.  a.  Luxus-Bfstck.  1/2  Gr  kl.  Schild,
Mi.  65++  € 14 20,-

3758 BURG,  seltener  Magdeburg-Ra3  a.  PK  n.  Aschersleben  (AKS),  tiefst  gepr.
Sommer  BPP 14 EF 30,-

3759 HOLZMINDEN-DEUTZ,  besserer  L3-Bahnstpl.  a.  PK  m.  1/2  Gr  kl.  Schild  n.
Vluyn  (K2-AKS) 14 EF 25,-

3760 SCHLETTSTADT,  seltener  Hufeisenstpl.  2x  zentr.  a.  senkr.  Paar  1/4  Gr.  gr.
Schild,  untere  Marke  re.u.  kürzeres  Zähnchen,  sonst  sehr  gut  erhalten!,  Mi.
300++  € 16 s.P / 75,-

3761 "E.P.B. 18 BREMEN", seltener Bahnpost-Ra3 a. senkr. Paar 1/4 Gr gr. Schild
m.  FA  Sommer  BPP  "echt,  deutlich  geprägt,  normal  zentriert,  untere  Marke
etwas  nachgestochen,  nur  wenige  Brustschild-Belege  mit  diesem  Stempel
bekannt",  RR,  Mi.  -.-  € 16 s.P. / 100,-

3762 LAUCHHAMMER, K1 2x ideal zentr. a. Pracht-Bfstck. 1/3 Gr. gr. Schild 17 20,-
3763 BURG,  seltener  Magdeburg-Ra3  a.  Luxus-Bfstck.  1/3  Gr  gr.  Schild  in

besserer  Farbe,  tiefst  gepr.  Sommer  BPP,  Mi.  150+  € 17 b 30,-
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3764 "BREMEN-MAGDEBURG",  seltener  Bahnpost-Ra3  a.  1/2  Gr  gr.  Schild  m.
Befund  Sommer  BPP  "echt,  frische  kräftige  Farbe,  sehr  gut  geprägt,
einwandfreie Erhaltung, bisher nur dieser eine Stempel der Strecke bekannt",
RR 18 100,-

3765 "4?",  dänischer  Landungsstpl.  zentr.  a.  1/2  Gr  gr.  Schild  m.  einwandfreiem
Befund  Jäschke-L.  BPP!  Seltener  Stpl.!,  Mi.  -.-  € 18 50,-

3766 LEIPZIG-MAGDEBURG, L3 in blau a. 1/2 Gr gr. Schild u. in schwarz a. 1/2 Gr
kl. Schild, dabei Mi. 18 m. einwandfreiem Befund Sommer BPP 18, 14 30,-

3767 "BREMEN  E.P.B.",  seltener  Bahnpost-Ra3  a.  1/2  Gr  gr.  Schild  m.  Befund
Sommer  BPP  "echt,  Zhg.  etw.  uneben,  gute  Erhaltung",  Mi.  -.-  € 18 / Gebot

3768 DÄNISCHER  SCHIFFSPOST-DREIRINGSTEMPEL  als  seltene  Entwertung
a.  1  Gr  gr.  Schild  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  re.  einige
Zahnunebenheiten,  gut  erhalten",  Mi.  -.-  € 19 25,-

3769 KORSÖR-KIEL  POSTKT  DÄNISCHER  SCHIFFSPOST-STEMPEL  als
seltene  Entwertung  a.  1  Gr  gr.  Schild  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,
unregelmäßige  Zhg.,  gut  erhalten",  Mi.  -.-  € 19 25,-

3770 STETTIN  Bahnpost  Stations-Aufgabe-Ra1  ideal  kopfsteh.  a.  1  Gr  gr.  Schild
m.  einwandfreiem  Befund  Krug  BPP  "farbfrisch,  sehr  gut  geprägt,  gut
gezähnt,  einwandfreie  Erhaltung,  nicht  häufiger  Stpl." 19 40,-

3771 COELN,  seltener  Hufeisenstpl.  (4-1N2,  150  Pkte.)  a.  Bf.  n.  Kriebethal/
Sachsen  (AKS),  gepr.  Sommer  BPP 19 EF 25,-

3772 EISENB.POST-BUREAU MAGDEBURG,  seltener  Ra3  a.  Firmenbf.  m.  1  Gr
gr.  Schild  n.  Sebnitz,  Pracht 19 EF 25,-

3773 EISENB.POST-BUREAU MAGDEBURG,  seltener  Ra3  a.  Firmenbf.  m.  1  Gr
gr.  Schild  n.  Neuenburg,  Pracht 19 EF 25,-

3774 MARGGRABOWA,  Preußen-K2  a.  int.  Dienstbrief  aus  Pfennigzeit  1/5/75  m.
einwandfreiem  KB  Sommer  BPP 19 EF 25,-

3775 DEUTSCH-WETTE,  zentr.  a.  2  Gr  gr.  Schild  m.  Befund  Brugger  BPP "echt,
farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt, Stpl. nur kurze Zeit möglich, selten" 20 50,-

3776 HAMBURG,  besserer  K2  zentr.  rundgest.  Luxus  a.  2  Gr  gr.  Schild  m.
einwandfreiem  KB  Sommer  BPP 20 20,-

3777 BERNKASTEL,  seltener  blauer  K2  ideal  zentr.  a.  Pracht-Bfstck.  2  Gr  gr.
Schild 20 25,-

3778 BERLIN  H.P.A.,  sehr  seltener  Stpl.  zentr.  2  Gr  gr.  Schild  m.  PF  "li.  2
gebrochen"  m.  Befund  Sommer  BPP  "echt,  Büge,  unregelm.  Zhg.,  gut
erhalten",  seltene  Kombination,  Mi.  200++  € 20 II 50,-

3779 RAUTENSTEMPEL 2 Gr gr. Schild m. sehr seltener französischer Entwertung
m. PF "Pkt. unter E" m. einwandfreiem Befund Sommer BPP "echt, sehr gut
erhalten", seltene Kombination! 20 III 50,-

3780 "E.P.B...(8)  BREMEN  2/11/74*",  seltener  Bahnpost-Ra3  4x  a.  schönem
Briefstück  mit  2  waagr.  3er-Streifen  2  Gr  gr.  Schild  m.  ausführlichem  FA
Sommer  BPP  "echt,  klar  geprägt,  gut  zentriert,  einwandfrei  gezähnt,  EPB-
Angabe  über  dem  Ort  stehend  wesentlich  seltener,  seltenes  Stück  in  sehr
guter  Erhaltung",  Traumoptik!,  Mi.  -.-  € 20 (2x 3er) / 150,-

3781 RINTELN, idealer K1 a. Luxus-Bfstck. m. 2 1/2 Gr gr. Schild, tiefst gepr. Krug
BPP 21 a 40,-

3782 2 1/2 Gr gr. Schild a. Luxus-Bfstck. mit idealem kopfsteh. blauen K1 BREMEN
BAHNHOF, tiefst gepr. Flemming, Mi. 100++ € 21 a 25,-

3783 MOGILNO, seltener Preußen-Ra2 a. Luxus-Bfstck. 5 Gr gr. Schild, tiefst gepr.
Brugger BPP 22 25,-

3784 "SCHALKAU" 1873, T&T-K2 nachverwendet, Luxus 25 Gebot
3785 "HERFORD", seltener Hufeisenstpl. a. Pracht-Bfstck. m. 3 Pf(e) 31 20,-
3786 HANNOVER,  1884-1889,  3  Bedarfskarten  u.a.  mit  5  Pf  Firmenlochung

C.C.G.C.  der  Continental-Cuoutschouc  u.  Guttapercha-Com,  plus  2  weitere
Karten 40 (3x) Gebot
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3787 1923  Seifhennersdorf,  Industrie-Ort  für  Herren-  u.  Knaben-Bekleidung,  SST
3x  auf  40  M  Schnitter  Privat-GSK  m.  Mi.  238  (2)  u.  241 238 (2), 241, 244 Gebot

3788 1923 Sangerhausen, SST auf Drucksachenkarte 275, 291 Gebot
3789 1928  Reichspräsidenten,  alle  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  viele  ideale  Stpl.,

Traumoptik! 410-22 20,-
3790 "THALE-MAGDEB:", seltener Bahnpost-L3 a. GA n. Berlin, tief gepr. Sommer

BPP, Mi. -.- € P 1 25,-

DEUTSCHES REICH NEUDRUCKE
3791 2  M  violettpurpur  Neudruck,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Jäschke-L.

BPP,  Mi.  1200  € 37 a ND ** 360,-
3792 2 M violettpurpur, Neudr., postfr. Pracht, sign. Drahn, Mi. 1200 € 37 a ND ** 200,-

PROPAGANDA III. REICH
3793 1943 Waffen-SS Central Archiv Berlin, blauer Adler-Stpl.  vs. a. Color-AK mit

Persönlichkeit  (?), rs. Stpl.  30.Nov.1943  20,-
3794 Ausstellung Deutsche Künstler und die SS (Nr. A 2876) "Russisches Dorf" v.

R. Weckbrod, *, I  Gebot
3795 1936  farbige  Hohlwein-  Karte  Weltkongress  "Für  Freizeit  und  Erholung"  m.

Mi.  622  u.  SST,  Pracht  25,-
3796 1942  Anfang  u.  Ende  Deutscher  Okkupation:  Sowjet.  Flugblattkarikatur  als

Original-Tusche-Zeichnung  (DIN  A4)  des  Antifa-Künstlers  Jefim  Rezikow 100,-

ZEPPELINPOST NACH SIEGER
3797 1912 Flugpost Rhein-Main, Darmstadt 17.6., SST a. brauner Flugpostkarte m.

Mi. I+85 Sie 10 DA 17 A Gebot
3798 1912  Flugpost  Rhein-Main,  graubraune  Ersttagskarte  (!)  v.  Ffm.  10.6.12  n.

Erkelenz,  Pracht Sie 10 FR 10 A 20,-
3799 1912 Flugpost  Rhein/Main,  graubraune Karte v.  Frankfurt  12.6.  n.  Würzburg

m. Eingangsstpl.  "59",  Pracht Sie 10 FR 12 A 20,-
3800 1912 Flugpost Rhein-Main, Mainz 13.6., SST a. brauner Flugpostkarte m. Mi.

I+85 (seltene unbefugte Wechselfrankatur Flugmarke Mi.  I  rechts,  Germania
links!) Sie 10 MZ 13 A 25,-

3801 1912 Flugpost Rhein-Main, 20 Pf a. graubrauner Karte (vs. Falzreste) blanko
m. Letzttagsstpl. 23.6.12, zentr. rundgest. Luxus Sie 11 DA 23 A 25,-

3802 1912 Flugpost Rhein-Main, Frankfurt 11.6., SST a. brauner Flugpostkarte m.
Mi. II+85 n. Darmstadt Sie 11 FR 11 A 25,-

3803 1912  Flugpost  Rhein-Main,  graubraune  Karte  m.  20  Pf  (Zahnmgl.)  v.  Ffm.
12.6.12  n.  Enkheim,  Pracht,  Mi.  105  € Sie 11 FR 12 A 20,-

3804 1912 Flugpost  Rhein-Main,  graubraune Karte  (Bug u.  rs.  Klebespur)  v.  Ffm.
13.6.  n.  Erfurt,  Mi.  110  € Sie 11 FR 13 A 22,-

3805 1912  Flugpost  Rhein-Main,  16.6.  Ffm.,  graubraune  Karte  n.  Bockenheim,
Pracht,  Mi.  110  € Sie 11 FR 16 A 22,-

3806 1912 Flugpost Rhein-Main, graubraune Karte v. Ffm. 19.6. ins Lager Lechfeld
b. Augsburg, noch Pracht, Mi. 125 € Sie 11 FR 19 A 20,-

3807 1912 Flugpost Rhein-Main, graubbraune Karte als Ortskarte Ffm., Pracht Sie 11 FR 21 A 25,-
3808 1912 Flugpost Rhein-Main, Darmstadt 18.6., 2x "Gelber Hund" a. Palais-Karte

n. Mainz, Mi. 560 € Sie 13 a 100,-
3809 1912  Flugpost  Wiesbaden-Ffm.,  Karte  m.  50  Pf  m.  Luftschiff-Darstellung  n.

Gau  Odernheim,  Pracht,  Mi.  175  € Sie 16 Ad 35,-
3810 1925 Lakehurst-Bermuda, Bf. m. guter Massen-MeF 4x 1/2 C u. L3-Leitstpl. n.

Hamilton/Bermuda Sie 20 N 30,-
3811 1925 Lakehurst-Bermuda, Luxusbeleg m. 2 C n. Warwick/Bermuda Sie 20 N 25,-
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3812 1925  Lakehurst-Bermuda,  Jackson  Heights-Vordruckumschlag  m.  2  C  n.
Warwick/Bermuda Sie 20 N 25,-

3813 1925  Lakehurst-Bermuda,  Jackson  Heights-Vordruckumschlag  m.  2  C  n.
Warwick/Bermuda Sie 20 N 25,-

3814 1925  Lakehurst-Bermuda,  Jackson  Heights-Vordruckumschlag  m.  2  C  n.
Warwick/Bermuda Sie 20 N 25,-

3815 1929 Orientfahrt Abwurf Athen, seltener Beleg m. guter EF 2 M Adler, RR Sie 23 c 250,-
3816 1929  Hollandfahrt,  Bordpostkarte  m.  rotbraunem  SST  n.  Zaandam,  Pracht,

Mi.  200  € Sie 41 B 80,-
3817 1929 Hollandfahrt, Bf. (Spuren) m. EF 100 Pf Korbdeckelmuster an Bord am

13.10. aufgegeben m. rotem Bord-SST n. den Haag, Mi. 200 € Sie 41 B 30,-
3818 1930 SAF Fhfn.-Sevilla, Banken-Vordruckbf. m. 2 RM SAF u. privatem Leit-L1

"BIS SEVILLA SPAIN", rundgestpl. Luxus, Mi. 550 € Sie 57 I 90,-
3819 1930 SAF Fhfn.-Sevilla,  Bf.  m. Bordpoststpl.  m. 2 RM SAF n.  Sevilla  (AKS),

Marke rundgest.  Luxus,  Mi.  550 € Sie 57 A 100,-
3820 1930  SAF  Fhfn.-Lakehurst,  Bf.  (kl.  Klebespuren  am  Rand)  m.  hochwertiger

Spitzenfrankatur 4 RM SAF im senkr. Paar m. 50 Pf Adler n. Liebenthal/USA,
zentr. rundgestpl., untere Marke geschürft, Mi. 1000+ € Sie 57 N 100,-

3821 1930  SAF,  argent.  Post,  schöner  Vordruckumschlag  m.  u.a.  20  C  Zeppelin
(blauer Aufdruck) u.  90 C w.P.  u.  1 P Zeppelin (grüner Aufdruck) v.  Buenos
Aires  n.  N.Y.  (AKS),  sehr  dekorativ  und  außergewöhnliche  MiF  der  beiden
Aufdruckfarben! Sie 63 A,E,F 50,-

3822 1930 SAF, argent. Post, schöner Vordruckumschlag m. u.a. kpl. Zeppelinsatz
(blauer Aufdruck) v. Buenos Aires n. HH, sehr dekorativ und außergewöhnlich
m. amerik. statt argent. Sonderbestätigungsstpl.!!! Sie 63 A-D 150,-

3823 1930 SAF, argent. Post, schöne Buenos Aires-AK (kl. Riss, Eckpatina) m. 50
C UND 1 Peso Zeppelin n. Weilheim, Pracht Sie 63 B 30,-

3824 1930  SAF  Rückfahrt,  amerik.  Post,  Langbf.  (senkr.  gefaltet,  großzügige
Scherenöffnung,  Spuren)  m.  einwandfreier  teurer  1$30  Zeppelin  v.  N.Y.  n.
Kiel  m.  rotem  MLb-Ra2 Sie 64 G 125,-

3825 1930  Deutschlandfahrt  Berlin-Fhfn.,  Bf.  (oben  Scherenöffnung)  m.  portoger.
Spitzenfrankatur  2  RM  SAF  n.  Fulda,  2x  zentr.  rundgestpl.  Pracht Sie 68 Fa 90,-

3826 1930 Fahrt nach Leipzig, Rückfahrt Leipzig-Fhfn.-Bern, Stachelbeeren-AK m.
1 M Adler n. Leipzig, Luxus Sie 92 Ba 75,-

3827 1930 Rückfahrt Leipzig bis Bern, schöne Gedicht-AK n. Leipzig, Mi. 225 € Sie 92 Ba 60,-
3828 1930  Leipzig-Friedrichshafen-Basel,  Zeppelin-AK m.  EF  1  M Adler  n.  Lorch,

schweiz.  SST in  seltener  Farbe,  Luxus,  Mi.  225  € Sie 92 Bb 75,-
3829 1930  Leipzig-Friedrichshafen-Basel,  Zeppelin-Foto-AK  "Nachtflug"  bilds.

beschriftet  m.  1  M  Adler  n.  Schönebeck,  Luxus,  Mi.  225  € Sie 92 Bb 60,-
3830 1931  Pommernfahrt,  2  Blanko-PK´s  je  m.  1  M  Rheinstein  (leichte

Zahnspitzenpatina)  EF  als  Bordpost  n.  Stettin  u.  Stettin-Fhfn.  je  n.
Romanshorn,  Pracht Sie 106 Ab+Ba 40,-

3831 1931 Fahrt Vaduz-Lausanne, Zeppelin-AK m. 1 Fr Zeppelin n. Lausanne u. 2
Fr Zeppelin a. Sieger-Bf. n. Coburg, Pracht, Mi. 600 € Sie 110 A+B 120,-

3832 1931 Fahrt Vaduz-Lausanne, Sieger-Anlass-Ansichtskarte mit eingedrucktem
Zeppelin-Etikett m. 1 Fr Zeppelin n. Ratingen, Pracht, Mi. 700 € Sie 110 Ga 175,-

3833 1931  Fahrt  Vaduz-Lausanne,  Anlass-Ansichtskarte  mit  eingedrucktem
Zeppelin-Etikett  m.  1  Fr  Zeppelin  n.  Metzingen,  Luxus,  Mi.  700  € Sie 110 Ga 125,-

3834 1931 Islandfahrt, Bf. m. 2 Kr. Zeppelin n. Brüssel, Pracht, Mi. 350 € Sie 114 C 50,-
3835 1931 Polarfahrt  ab Fhfn.  bis Malyguin,  längl.  Bedarfsbf.  m. 4 RM Polarfahrt-

Spitzenwert  i.d.  USA, Pracht,  Mi.  1100 € Sie 119 F 220,-
3836 1931, 1. SAF Bordpost bis Pernambuco, Behrens-Vordruckkarte m. guter EF

2 RM Zeppelin n. Pernambuco, RR, Mi. 300 € Sie 124 Bb 120,-
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3837 1933 Saargebietsfahrt  Rundfahrt,  portoger.  AK m. Spitzen-EF 5 Fr Flugpost,
Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Ney  BPP  "Stempel  Saarbrücken  2*a  ist  selten
auf  Belegen  zu  finden!",  R Sie 218 A 125,-

3838 1933  Saargebietsfahrt  Rundfahrt,  AK  m.  Spitzen-EF  5  Fr  Flugpost  m.
einwandfreiem  FA  Ney  BPP Sie 218 A 100,-

3839 1933 Saargebietsfahrt Rundfahrt, portoger. AK m. Spitzen-EF 5 Fr Flugpost Sie 218 A 100,-
3840 1934,  8.  SAF  Bedarfsbf.  m.  Spitzenfrankatur  u.a.  4  RM  Chicagofahrt  v.

Lübeck  n.  Valparaiso,  noch  Pracht,  Mi.  800  € Sie 274 Aa 100,-
3841 1936 Fahrt zur Leipziger Messe, Bf. m. guter MeF Mi. 606 n. Darmstadt Sie 365 B 20,-
3842 1936, 1. NAF belg. Post, Luxus-LuPo-Bf. v. Brüssel n. N.Y., Mi. 650 € Sie 406 C 200,-
3843 1936, 1. NAF ab Ffm (c), dekor. Bf. m. 75 Pf EF n. Long Island Sie 406 C Gebot
3844 1936,  1.  NAF  LZ  129,  Bordpost-Bf.  (Beförderungsspuren)  m.  guter  MeF  Mi.

607  n.  Berlin,  Pracht Sie 407 A 25,-
3845 1936 Olympiafahrt ab Ffm., Bf. m. guter EF 100 Pf Steinadler n. Magdeburg Sie 427 B 20,-
3846 1936  Olympiafahrt,  LuPo-Leichtbf.  rs.  m.  Olympia-Vignette  verschlossen  m.

u.a. 40 Pf Springreiter-Höchstwert n. Bonn, als R-Bf. vorbereitet m. Post-Ra2
"Einschreiben unzulässig...", Pracht, Mi. 110++ € Sie 427 Ba 40,-

3847 1936 Olympiafahrt ab Ffm., Bf. mit und PK ohne Olympiamarken n. München
bzw. Freiburg, Pracht, Mi. 155 € Sie 427 B+Ba 25,-

3848 1936, 7. NAF seltener Siemens-Bedarfs-Vordruck-Fensterumschlag (gefaltet)
als  Olympia-Zuleitungspost  aus  dem  Olympia-Stadion  Berlin  n.  Chemnitz,
RR,  Mi.  500  € Sie 430 C 115,-

3849 1937 Deutschlandfahrt, seltener Firmen-Bedarfsbf. Stahlwarenfabrik Solingen
n. Metz, dort m. 50 C Nachporto überlappend versehen (grüne hds. Taxe 50
C), Brief starke Beförderungsspuren, trotz Einschränkung dekorativ! Sie 453 B 50,-

ZEPPELIN POSTKARTEN,1900-1914
3850 1909 Luftschiff-Ostergruß, frühe color. AK aus Frankreich n. Belgien  Gebot

ZEPPELIN POSTKARTEN,ILA - FRANKFURT
3851 1909  ILA,  Sonderganzsache,  offiz.  Postkarte  No.  1  "Ballon,  Luftschiff,

Flugzeug über Frankfurt" (kl. Mgl.) m. 2x SST 13.9. ohne Sterne n. Marseille
als Destinations-Rarität!  30,-

ZEPPELIN MEMORABILIA,SONSTIGES
3852 1912  Graf  Zeppelin  in  voller  Größe  vor  Bodensee-Landschaft  m.  Facsimile-

Unterschrift  als  25x15cm Eyb-Kunstdruck  n.  Gemälde  v.  Emerich 30,-

LUFTFAHRT,PIONIERE,POSTKARTEN
3853 1909 Grande Semaine D´Aviation, bilds. gestpl. ausdruckstarke Karte, I-II  25,-

LUFTFAHRT,DO-X,FLUGBELEGE
3854 1931, 30 JAN., Flugplatz Basel-AK m. 2 M Köln u. 2 RM Zeppelin v. Fhfn. m.

DO-X n. Weil a.R., Pracht  50,-

LUFTFAHRT,BALLON,BALLONNPOST
3855 1951,  Erster  Deutscher  Großflugtag  nach  dem  Kriege,  Freiballonstart  am

9.9.1951  14-15  Uhr,  frankiert  mit  40  Pf   Bizone  Bauten  20,-
3856 1951,  Erster  Deutscher  Großflugtag  nach  dem  Kriege,  Freiballonstart  am

9.9.1951  14-15  Uhr,  frankiert  mit  40  Pf  und  60  Pf  Bizone  Bauten  20,-

LUFTFAHRT,FLUGPOST,DEUTSCHE FLUGPOST BIS 1950
3857 "FRANKFURT-MÜNCHEN  6.4.48  Eröffnung  der  Flug-  und

Luftfrachtverbindung für  Deutsche",  seltener  Stpl.  a.  PK m.  12 Pf  Arbeiter  n.
Heidelberg,  Pracht  40,-
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3858 1912  Heidelberg-Mannheim/Flugpost,  SST  auf  offiz.  Luftpost-Karte  mit
schöner  Bildgestaltung  v.  Morano  25,-

3859 1923  LuPO-R-Bf.  v.  München  "Durch  Flugpost"-L1  u.  "über  Leipzig"-L1  n.
Springfield/USA  weiter  n.  Still  River,  dekor.  beids.  Buntfrankatur 263 MiF 30,-

3860 1927  BERLIN  ZENTRALFLUGHAFEN  (Tempelhof-Feld)  als  Reco-
Rollenzettel  a.  Luftpost-Privat-Sonder-GSK  LPP  102  "Erster  Postflug  Berlin-
Prag-Wien  21.3.27"  SST  30,-

3861 1927 Flensburg m. Luftpost befördert (viol. Ra2) a. Berlin-Flugkarte 379, 386 Gebot
3862 1929,  16.7.  Erstflug  Saarbrücken-München,  LuPo-Bf.  m.  guter  EF  1  Fr

Flugpost  m.  MLb-Ra2  n.  München,  tiefst  gepr.  Hoffmann  BPP 127 EF 50,-
3863 1929,  16.7.  Saarbrücken-Karlsruhe,  LuPo-Bf.  m.  guter  EF  1  Fr  Flugpost  m.

MLb-Ra2  n.  Karlsruhe,  tiefst  gepr.  Hoffmann  BPP 127 EF 50,-
3864 1929,  2.7.  Saarbrücken-Paris,  LuPo-Bf.   rundgestpl.  Luxus  m.  AKS,  tiefst

gepr.  Hoffmann  BPP 126+27 MiF 25,-
3865 1929,  28.8.  Saarbrücken-Berlin  m.  MLb-Ra2  Berlin  C2.  n.  Halle  (AKS),

Pracht,  Mi.  -.-  €  25,-
3866 1930, 1.5. Erster Postflug Saarbrücken-Köln m. MLb-L2 Köln 2., Pracht, Mi. -

.- €  25,-
3867 1930,  2.5.  Erster  Postflug  Saarbrücken-München  m.  MLb-Ra2  München  an

das  niederl.  Konsulat  m.  viol.  Konsulatsstpl.!,  Mi.  -.-  €  25,-
3868 1930,  2.5.  Erstflug  Saarbrücken-Düsseldorf  m.  MLb-L2  Düsseldorf  an  das

niederländ. Konsulat in Düsseldorf, rs. Konsulats-Eingangsstpl.! R, tiefst gepr.
Hoffmann BPP 126 MiF 50,-

3869 1930,  2.5.  Erstflug  Saarbrücken-Düsseldorf  m.  MLb-L2  Düsseldorf  an  das
niederländ. Konsulat in Düsseldorf, rs. Konsulats-Eingangsstpl.! R, tiefst gepr.
Hoffmann BPP 126 MiF 50,-

3870 1933  Firmenkuvert  (Sieger,  Lorch)  m.  25  Pf  Friedericus  im  waag.  Paar,
Selbstbucher  R-Zettel  "S"  u.  005  Zeppelin  u.  Flugpost  Firmen-
Motivfreistempler  n.  Regensburg,  dazu  für  18.6.  Original  Passagier-Liste  für
28  Personen,  darunter  H.E.  Sieger  v.  Fhfn.  n.  Berlin  (die  Fahrt  fiel  aus  u.
wurde  nicht  nachgeholt!!),  RR! 481 w.P. / 75,-

3871 1934  Erstpost,  Condor-Flugbf.  über  Stuttgart  (Masch.SST)  n.  Krems/
Österreich  25,-

3872 1937  Köln  Bahnpostamt  10,  250x  über  den  Südatlantik/Deutsche  Luftpost
4.6.,  Handstpl.  rücks.  a.  Argentinien-Seepostbf.  (lt.  Haberer
Stempelverwendung  erst  ab  12.6.  und  nur  für  Luftpost  bekannt),  RR!  60,-

3873 1938,  25.4.  dekor.  LuPo-Leichtbf.  m.  guter  EF 80 Pf  Steinadler  v.  Plauen n.
Batavia  (AKS),  Pracht 536 EF 20,-

3874 1939  interessanter  LuPo-Freistempler  nach  Bangkok,  rs  mit  Devisen
Zensurverschlusszettel  und  AKS  "Bangkok"  30,-

3875 1955, 31.10.,  40 Pf Furtwängler u.  20 Pf Bundestag auf illustr.  Erstflugbeleg
von München in die USA 128, 130 20,-

3876 1955, 31.10., 40 Pf Furtwängler und 20 Pf Bundestag auf illustr. Erstflugbeleg
von München in die USA 128, 130 20,-

3877 1956, 15.8.,  40 Pf Bauten u.a. auf Lufthansa Erstflugbeleg 1956 von Ffm. n.
Dakar 122 20,-

3878 WERNIGERODE  POSTAMT,  Drucksache  auf  Luftpostbf.  m.  Freistempler
Braunschweig  20.7.27,  13  Pf  25,-

LUFTFAHRT,FLUGPOST,INTERN. FLUGPOST BIS 1950
3879 1911 Minneapolis/USA, 12 Oct. mit Mississippi River Flight (Wasserflugzeug-

Flug)  von  Flugpionier  Hugh  Robinson  eigenhändig  beförderter  Brief  von
insgesamt 12 Briefen!  von Minneapolis  n.  New Orleans,  (AAMS Nr.  5e) RR!  400,-

3880 1924 Einweihung d. Soldatendenkmals bei Les Rangiers, Anlass-AK m. sehr
guter EF 35 C Flugpost u. gestpl. Vignette n. Solothurn, Pracht ZUMST. V/A.8 20,-
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3881 1924  Einweihung  d.  Soldatendenkmals  bei  Les  Rangiers,  Bf.  m.  sehr  guter
EF  45  C  Flugpost  u.  gestpl.  Vignette  n.  Zug  (AKS),  Pracht ZUMST. V/A.8 20,-

3882 1924, 27.V. Flugpost Basel-Bern, Bf. u.a. 15 u. 25 C Flugpost n. Bern ZUMST. V/A./5 Gebot
3883 1924, 27.V. Flugpost Basel-Bern, Festkarte u.a. 25 C Flugpost n. Bern ZUMST. V/A./5 Gebot
3884 1924,  27.V.  Flugpost  Basel-Bern,  Säntiskette-AK  m.  u.a.  25  C  Flugpost  n.

Zürich,  Pracht ZUMST. V/A./5 Gebot
3885 1924, 27.V. Flugpost Lausanne-Zürich, Bf. u.a. 65 C Ikarus n. Erlenbach ZUMST. V/A./6 Gebot
3886 1924,  28.IX.  Flugtag  Lausanne,  seltene  Philatelisten-PK  m.  guter  EF  45  C

Flugpost  n.  Zürich,  Pracht ZUMST. V/A./10 Gebot
3887 1924,  31.VIII.  Flugpost  Delsberg-Lausanne,  Blanko-PK  m.  u.a.  waagr.  Paar

15  C  Flugpost  n.  Veytaux,  Luxus ZUMST. V/A./8 Gebot
3888 1924,  31.VIII.  Flugpost  Delsberg-Lausanne,  Denkmal-AK  m.  u.a.  5  C

Nachporto  n.  Bern,  Luxus ZUMST. V/A./8 Gebot
3889 1924,  4.V.  Flugpost  Laufen-Zürich,  Bf.  m.  u.a.  25  C  Flugpost  u.  Vignette  n.

Bern,  Pracht ZUMST. V/A./4 Gebot
3890 1924,  4.V.  Flugpost  Laufen-Zürich,  Denkmal-AK  m.  u.a.  25  C  Flugpost  u.

Vignette  n.  Basel,  Pracht ZUMST. V/A./4 Gebot
3891 1924,  9.VI.  Flugpost  Romanshorn-Zürich,  Bf.  m.  guter  EF  50  C  Flugpost  n.

Basel,  Luxus ZUMST. V/A./7 Gebot
3892 1925 Flugpost Basel-Zürich, Bf. (senkr. gefaltet) m. guter EF 35 C Flugpost n.

Basel, noch Pracht Zumstein V/11 20,-
3893 1925 Flugpost Genf-Paris, R-Bf. u.a. gute 75 C Ikarus n. Boulogne (AKS) Zumstein V/12 25,-
3894 1925  Flugtag  Einweihung  Batterie,  Bf.  m.  guter  EF  35  C  Flugpost  mit

ungestpl.  Vignette  n.  Sion  (AKS),  Pracht ZUMST. V/A.11 25,-
3895 1925 Flugtag Einweihung Batterie, Bf. m. guter MiF 25 u. 35 C Flugpost ohne

Vignette n. Zürich, noch Pracht ZUMST. V/A.11 20,-
3896 1925  Flugtag  Einweihung  Batterie,  R-Bf.  m.  guter  MiF  15  u.  40  C  Flugpost,

Vignette  v.  li.Rand  m.  rotem Privat-SST  n.  Zürich  (AKS),  Pracht ZUMST. V/A.11 25,-
3897 1925 Flugtag Einweihung Batterie, Trauerrand-Bf. (rs. Patina) m. guter EF 35

C Flugpost, Vignette m. rotem Privat-SST n. Liestal, noch Pracht ZUMST. V/A.11 25,-
3898 1925  I.  Flugpost  Zürich-Mailand,  PK,  Bf.  u.  R-Bf.,  alle  m.  20  C  Flugpost  m.

ZuF,  Pracht ZUMST. IV.4 (3x) 20,-
3899 1925 Intern. Flugmeeting Genf, GA, AK u. R-Bf. je m. viol. Ra4 n. Basel bzw.

Bellinzona ZUMST. V/A.12A (3x) 20,-
3900 1925,  10.Mai  Einweihung  Soldatendenkmal,  R-Bf.  m.  guter  Flugpost-MiF  u.

Vignette  n.  Lausanne,  Pracht  20,-
3901 1925,  10.V.  Flugtag  Einweihung,  Bf.  m.  15  u.  20  C  Flugpost  u.  Vignette  n.

Zürich,  Pracht ZUMST. V/A./11 Gebot
3902 1925,  10.V.  Flugtag Einweihung,  Denkmal-AK m. guter  EF 35 C Flugpost  n.

Wallisellen,  Luxus ZUMST. V/A./11 Gebot
3903 1925,  10.V.  Flugtag Einweihung,  Denkmal-AK m. guter  EF 40 C Flugpost  n.

Mainz,  Pracht ZUMST. V/A./11 Gebot
3904 1925,  18.VII.  Flugpost  Genf-Zürich,  Bf.  mit  guter  MeF 2x  20  C Flugpost  (1x

re.u.Ecke)  n.  Zürich,  Pracht  20,-
3905 1925, 18.X Militärflugkonkurrenz 20 C-GA Zürich m. 15 C Flugpost n. Basel ZUMST. V/A./14 Gebot
3906 1925,  18.X.  Militärflugkonkurrenz,  10  C-GA  Ueber  den  Alpen  m.  15  C

Flugpost  n.  Zürich,  Luxus ZUMST. V/A./14 Gebot
3907 1925,  18.X.  Militärflugkonkurrenz,  20  C-GA  Ueber  den  Alpen  m.  20  C

Flugpost  n.  München,  Luxus ZUMST. V/A./14 Gebot
3908 1925,  18.X.  Militärflugkonkurrenz,  Anlass-GA  m.  35  C  Flugpost  n.

Münchebuchsee  (AKS),  Pracht  20,-
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3909 1925,  28.IX.  Flugpost  Basel-Mannheim,  Bf.  m.  u.a.  20  u.  25  C  Flugpost  m.
MLb  n.  Mannheim,  Luxus ZUMST. III/B./1 Gebot

3910 1925, 28.IX. Flugpost Basel-Mannheim, GA m. ZuF 20 C Flugpost m. MLb n.
Braunschweig, Luxus ZUMST. III/B./1 Gebot

3911 1925,  31.V.  Flugmeeting  Genf,  Bf.  m.  guter  EF  35  C  Flugpost  u.  2
Dreieckvignetten  n.  Zürich,  Luxus ZUMST. V/A./12 Gebot

3912 1925, 31.V. Flugmeeting Genf, R-Drucksache m. u.a. 20 C Flugpost n. Paris,
Luxus ZUMST. V/A./12 Gebot

3913 1925, 9.IX, I.  Flugpost Zürich-Mailand, Bf.  m. u.a.  20 C Flugpost n.  Mailand,
Pracht ZUMST. IV./4 Gebot

3914 1926 Flugpost Brugg-Yverdon, Bf. m. guter EF 40C Flugpost n. Buchs (AKS) Zumstein V/21 25,-
3915 1926  Flugpost  La  Chaux-De-Fonds  -  Bale,  10  C  Tell-Anlass-GA  in  allen  3

Typen  je  mit  15  C  Flugpost-ZuF,  Luxus ZUMST. III/B.2.I.A-C 20,-
3916 1926 Flugpost La Chaux-De-Fonds - Bale, 20 C Tell-Anlass-GAU je mit 15 C

Flugpost-ZuF v. Chaux bzw. LeLocle n. Basel, noch Pracht ZUMST. III/B.2.I.Da+b 20,-
3917 1926  Flugpost  La  Chaux-De-Fonds  -  Bale,  20  C  Tell-Anlass-GAU  mit  15  C

Flugpost-ZuF v. Chaux bzw. Vordruckumschlag ohne Werteindruck m. bildgl.
Frankatur v. LeLocle n. Basel, noch Pracht ZUMST. III/B.2.I.Da+b 20,-

3918 1926 Flugpost La Chaux-De-Fonds - Bale, 5 C Tellknabe-Anlass-GAU mit 15
C Flugpost-ZuF v. LeLocle ü. Basel n. Zürich, Pracht ZUMST. III/B.2.I.Eb 20,-

3919 1926 Flugpost Lausanne-Bern, Bf. m. guter EF 35 C Flugpost n. Bern, Pracht Zumstein V/18 20,-
3920 1926, 1. Flugpost La Chaux n. Basel, 5, 10 u. 20 C Tell/Tellknabe-Ganzsache

m. 15 C Flugpost-ZuF, Pracht Zumstein III/B2a (3x) 20,-
3921 1926, 1. Flugpost La Chaux n. Basel, extrem seltenes offiz. Streifband n. La

Chaux, Pracht Zumstein III/B2aF 50,-
3922 1926,  1.Juli  Flugpost  Basel-Schaffhausen,  R-Bf.  m.  40  u.  15  C  Flugpost  n.

Basel,  Luxus ZUMST. V/A./17 Gebot
3923 1926,  15.IX.  Flugpost  Basel-Schaffhausen,  Ausstellungsumschlag  vom

Ausstellungsletzttag  m.  u.a.  15  C  Flugpost  u.  Vignette  n.  Basel,  LuxusZUMST. V/A./17 Gebot
3924 1926, 17.V. Flugpost La Chaux-Basel, 20 C-GAU m. 15 C Flugpost n. Zürich,

Pracht ZUMST. III/B./2 Gebot
3925 1926, 17.V. Flugpost Sternenfeld-Eplatures, 20 C.-Reco-GAU m. 15 u. 35 C

Flugpost n. Basel,  Pracht ZUMST. III/B./2 Gebot
3926 1926, 26.IX. Flugpost Lausanne-Bern, Bf. m. guter EF 35 C Flugpost n. Bern,

Luxus ZUMST. V/A./18 Gebot
3927 1926, 26.IX. Flugpost Lausanne-Bern, Flugtag Marthalen-AK m. guter EF 25

C Flugpost n. Laufenburg, Pracht ZUMST. V/A./18 Gebot
3928 1926,  28.Mai.  Flugpost  Basel-Luzern,  Drucksache  m.  u.a.  15  C  Flugpost  n.

Luzern,  Pracht ZUMST. V/A./16 Gebot
3929 1926,  28.Mai.  Flugpost  Basel-Luzern,  R-Bf.  m.  u.a.  25  C  Flugpost  n.  Bern,

Pracht ZUMST. V/A./16 Gebot
3930 1926, 28.XI.  Afrikaflug bis Alexandria, Bf.  m. 1 Fr Ikarus u. 20 C Flugpost n.

Basel,  Pracht ZUMST. V/A./20 Gebot
3931 1926,  28.XI.  Afrikaflug  bis  Neapel,  20  C GA m.  ZuF 15  u.  35  C Flugpost  n.

Neapel,  Pracht ZUMST. V/A./20 Gebot
3932 1926,  31.X.  Flugpost  Leysin-Lausanne,  kl.  Bf.  m.  guter  EF 25 C Flugpost  u.

20 C Nachporto  n.  Glion (AKS),  Pracht ZUMST. V/A./19 Gebot
3933 1927 Flugpost LA Chaux-Lausanne, 25 C Anlass-GA u. 35 C Anlass-GAU in

rot und grün (AKS), noch Pracht ZUMST. III/B.3.a (3x) 20,-
3934 1927  Flugpost  La  Chaux-Lausanne,  offiz.  35  C  Flugpost-GAU  in  3  versch.

Farben,  Pracht Zumstein III/B3a (3x) 30,-
3935 1927 Flugpost Lausanne - La Chaux-De-Fonds - LeLocle, alle 4 Strecken (3x

AK, 1x Bf.), meist Pracht, Mi. 165 € ZUMST. III/B.3.a-d 30,-
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3936 1927  Flugpost  LeLocle-Lausanne,  Eil-R-Bf.  m.  hochwertiger  Frankatur  1  Fr
Ikarus  u.  15  C  Flugpost  n.  Bern  (Telegraph-AKS),  Pracht ZUMST. III/B.3.c 25,-

3937 1927,  17.Feb.  Flugmeeting  Brugg-Yverdon  R-Bf.  m.  u.a.  45  C  Flugpost  n.
Yverdon  (AKS),  Luxus ZUMST. V/A./21 Gebot

3938 1927,  17.Feb.  Flugmeeting  Brugg-Yverdon,  AK  "Zwei  Kinder.."  m.  guter  EF
25  C  Flugpost  n.  Basel,  Pracht ZUMST. V/A./21a Gebot

3939 1927, 22.VIII. Alpen-Flugpost Bellinzona-Zürich, 25 C Flugpost-GA m. Reco-
ZuF n. Bern, Luxus ZUMST. V/22b Gebot

3940 1927, 22.VIII. Alpen-Flugpost Bellinzona-Zürich, R-Bf. m. 25 u. 45 C Flugpost
n. Bellinzona, Luxus ZUMST. V/22b Gebot

3941 1927,  22.VIII.  Alpen-Flugpost  Bellinzona-Zürich,  seltener  privater
Vordruckumschlag  m.  20  C  Flugpost  u.  blauer  Vignette  n.  Basel,  LuxusZUMST. V/22b Gebot

3942 1927,  22.VIII.  Alpen-Flugpost  Zürich-Bellinzona,  normaler  Bf.  m.  15  u.  20  C
Flugpost  n.  Provence  (AKS),  Pracht ZUMST. V/22a Gebot

3943 1927,  22.VIII.  Alpen-Flugpost  Zürich-Bellinzona,  seltener  privater
Vordruckumschlag  m.  15  C  Flugpost  u.  blauer  Vignette  n.  Basel,  LuxusZUMST. V/22a Gebot

3944 1927, 30.Mai. Flugpost La Chaux-Lausanne, 25 C Flugpost-GA m. viol. SST
n. La Chaux, Luxus ZUMST. III/B.3a. Gebot

3945 1927,  30.Mai.  Flugpost  Lausanne-La  Chaux,  35  C  Flugpost-GAU  n.  La
Chaux,  Pracht ZUMST. III/B.3b. Gebot

3946 1927,  8.VIII.  Flugpost  Basel-St.  Gallen,  Pfäffikon-GA  m.  15  C  Flugpost  n.
Zürich,  Luxus ZUMST. III/B.4a. Gebot

3947 1927, 8.VIII. Flugpost St. Gallen-Basel, Bf. m. ZusDr. n. Berne, Luxus ZUMST. III/B.4b. Gebot
3948 1928  Erstflug  Salzburg-Venedig,  dekorative  Schubert-GA  m.  ZuF,  nur  73

Belege  befördert,  (Kohl  350  Pkte.),  Pracht P 281 etc. 60,-
3949 1928, 14.V. Erstflug Biel-Lausanne, R-Bf. m. u.a. 35 C Flugpost n. Lausanne

(AKS), Luxus ZUMST. III/A.25 Gebot
3950 1928, 14.V. Erstflug Lausanne-Biel, Bf. m. EF 20 C Flugpost n. Biel, Pracht ZUMST. III/A.24 Gebot
3951 1928, 14.V. Erstflug St. Gallen-Zürich, Bf. m. u.a. 15 C Flugpost n. Neuchatel,

Luxus ZUMST. III/A.22 Gebot
3952 1928, 14.V. Flugpost La Chaux-Genf, 35 C Flugpost-GAU n. Schuls ZUMST. V/A.23a. Gebot
3953 1928, 14.V. Flugpost Locle-Genf, Bf. m. EF 35 Sitz. Helvetia n. Genf, LuxusZUMST. V/A.23c. Gebot
3954 1929 Sonderflug, 40 C Geflügelter Brief-GA v. Zürich n. London, Luxus Zumstein V/26 20,-
3955 1929 Wien-Kalmar/Schweden, dekorativer Beleg m. Sonder-Flugstpl., nur 12

Belege befördert, (Kohl 550 Pkte.), Pracht, RR 472, 481 100,-
3956 1929, 10.VI. Erstflug Bern-Biel, Bf. m. EF 20 C Flugpost, Pracht ZUMST. III/A.29 Gebot
3957 1929, 10.VI. Erstflug Biel-Bern, Bf. m. EF 20 C Flugpost, Pracht ZUMST. III/A.30 Gebot
3958 1929,  14.VII.  Einweihung  Flugplatz  Bern,  Bf.  m.  guter  EF  35  C  Geflügelter

Brief  n.  Frutigen  (AKS),  Luxus ZUMST. V/A.25 Gebot
3959 1929, 22.VI. PHILATELISTENKONGRESS, seltene Tellknabe-GA m. ZuF als

Flugpost n. Basel, Luxus  Gebot
3960 1929,  II.  Schweizer  Afrika-Flug  bis  Bengasi,  R-Bf.  m.  Buntfrankatur  n.

Nesslau  (AKS),  Pracht ZUMST. V/A.30b. Gebot
3961 1930 L´Aeronautique et L´Art, ausdruckstarke Anlasskarte, *, I  25,-
3962 1930 Segelluftpost Bachtel n. Auslikon, 40 C Bundesfeierkarte n. Happerswil,

Luxus Zumstein V/31a 25,-
3963 1930, 1. Flugableitung d. Linie Amsterdam-Batavia n. Persien (Bender-Abbas,

Djask), dekorative Blanko-PK, nur 23 Belege befördert, (Kohl 480 Pkte.) 473, 482 100,-
3964 1930,  1.  Postflug  Vaduz-St.  Gallen,  Drucksache  m.  u.a.  15  Rp  Flugpost  n.

Neuchatel,  Pracht  25,-
3965 1930, 5.VII. Flugpost Basel-Cherbourg, GA m. ZuF n. Oberwil (AKS), Pracht ZUMST. III/B.5 Gebot
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3966 1932, 17.AOUT Erstflug Echternach-Brüssel R-Bf. m. Satz-Frankatur, Pracht 234-37 MiF 20,-
3967 1932,  25.IX.  Ballon-Luftpost  Gordon-Bennett,  Bf.  m.  herrlicher  Buntfrankatur

n.  Winterthur,  Luxus ZUMST. V/A.40. Gebot
3968 1932,  28.VIII.  Sonderluftpost  Bellinzona-Genf,  Firmenvordruckbf.  m.  guter

Flugpost-MiF  u.a.  40  C  Geflügelter  Bf.  v.  Oberrand  n.  Altstetten,  LuxusZUMST. V/A.39b. Gebot
3969 1932,  31.VII.  Sonderluftpost  Interlaken-Zürich,  Bf.  m.  schöner

Abrüstungskonferenz-Buntfrankatur  n.  Zürich,  Luxus ZUMST. V/A.38b. Gebot
3970 1932, 8.VIII. Erstflug Zürich-Mailand, PK m. guter MeF 20 C Flugpost n. Rom,

Luxus, einwandfreies FA Bohler! ZUMST. III/A.35 50,-
3971 1933 Mittelmeerflug Zürich-Zürich, Bf. m. Spitzenfrankatur u.a. 1 Fr Ikarus n.

Zürich, Luxus ZUMST. V/A.44c. Gebot
3972 1933 Schleppflugpost Zürich-Mailand, Bf. bis Mailand m. guter EF 1 Fr Ikarus

n. Luzern, Pracht Zumstein V/42a 20,-
3973 1933  seltene  Foto-AK  Rom-Chicago,  Geschwaderflug  "Marschall  Balbo  m.

allen  Flugbesatzungen"  25,-
3974 1933, 13.II. Erste Alpen-Traversierung, R-Bf. m. u.a. 90 C Flugpost n. Oberwil

(AKS), Luxus ZUMST. V/A.42a. Gebot
3975 1935 Erste Winterluftpost Zürich-Zürich, Bf. m. Flugpost-MiF n. Basel ZUMST. V/A.46Ag. Gebot
3976 1935 Segelluftpost  Jungfraujoch bis  Meiringen,  Foto-AK m.  Spitzen-MiF u.a.

35  C Geflügelter  Bf.  n.  Basel,  Luxus ZUMST. III/A.47c. Gebot
3977 1935 Segelluftpost Jungfraujoch, PK m. u.a. guter Frankatur u.a. 75 C Ikarus

bis Meiringen n. Kindberg, Pracht Zumstein V/47c 25,-
3978 1935 Sonderflugpost Vaduz-Innsbruck, Bf. gute EF Flugpost n. Innsbruck ZUMST. III/B.6 Gebot
3979 1935, 1. Flug Wien-London, dekorativer Umschlag, (Kohl 300 Pkte.), Pracht 472, 478 50,-
3980 1935, 1. Flugableitung Wien-Dakar, nur 12 Belege befördert, (Kohl 550 Pkte.) 178 etc. 100,-
3981 1935, 1.VII. Erstflug St.Gallen-Innsbruck, Flugpostkarte n. Innsbruck, Luxus ZUMST. III/A.40 Gebot
3982 1935,  10.3.,  1.  Winterluftpost  in  den  Bündneralpen,  35  Rp  u.  40  Rp

Landschaften m. 10 Rp a. R-Bf.  v. Vaduz über Lenzerheide-Arosa n. Beinwil
(AKS), Mi. 240 € 56 Ea 50,-

3983 1935, 25.II. Erste Winterluftpost Bündneralpen St.Moritz-Zürich n. Leipzig  20,-
3984 1935, 25.II. Erste Winterluftpost Bündneralpen Zürich-St.Moritz n. Chur  20,-
3985 1935, 31.V. Wien-Budapest, dekorative Karte m. dem besseren "Liliputstadt"-

Zwergstpl. per Luftpost n. Budapest, Pracht 571 (4er) 25,-
3986 1936  Ceylon-England-Ceylon,  Spezial  Flight  als  Weihnachts-Rundflug,

Erstflug  m.  SST  u.  Zweiländerfrankatur  20,-
3987 1936 Prag, Süd-Atlantikflugpost nach (ab Brasilien 18.2., 440a) u. von (27.2.

443 Cs), 2 schöne Briefe!  50,-
3988 1937  Santos,  Flugbrief  m.  3  roten  Abschlägen  (rot  für  Brasilien  u.  3x=R!)

"Condor-Lufthansa/250:...  Atlantico  Sud"  n.  Hamburg  20,-
3989 1937,  1.  Flugableitung  Wien-Lagos,  nur  10  Belege  befördert!,  (Kohl  600

Pkte.),  Pracht 478 etc. 100,-
3990 1937,  1.V.  Erstflug  St.  Gallen-München,  Blanko-PK  m.  MiF,  nur  600

befördert!,  Pracht ZUMST. III/A.44 Gebot
3991 1937, 8.MA., CONTINENTAL SAVOY CAIRO, Hotelbf. n. N.Y., Pracht  20,-
3992 1939  Sonderflug  Zürich-Genf,  R-Bf.  m.  Spitzen-MeF  Mi.  358  im  4er-Bl.

li.u.Ecke  n.  Winterthur,  Luxus ZUMST. V/A.58b Gebot
3993 1939 USA/PAA "Yankee Clipper" Erstflug 20.5. New York - Marsaille (TST)  Gebot
3994 1939, 17.IV. Erstflug Basel-Rotterdam, LuPO-Bf. m. MiF n. Rotterdam ZUMST. III/A.51 Gebot
3995 1940  Erstflug  Locarno-Rom,  Bf.  m.  Spitzen-MiF  u.a.  35  C  Geflügelter  Bf.  n.

Basel,  Luxus ZUMST. III/B.7 Gebot
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3996 1940 Luftpost Nationalspende, Bf. m. guter MeF 50 C Flugpost waagr. Paar v.
Samaden n. Basel, Luxus ZUMST. V/A.59m. Gebot

3997 1940  Nationalspende-Sonderluftpost  m.  romanischem  SST  v.  Samaden  n.
Glion  m.  Spitzen-EF  1  Fr  Ikarus  (Mi.  191x),  Luxus Zumstein V/59dm 20,-

3998 1947,  3.VIII.  Erstflug  Schweiz-Südafrika,  2  Luxus-R-Briefe  aus  der  Schweiz
bzw.  Liechtenstein ZUMST. III/B.9a+b Gebot

3999 1947, 3.VIII. Erstflug Schweiz-Südafrika, Bf. m. Spitzenfrankatur u.a. 30+10 C
Pro Patria ´47 n. Zug ZUMST. III/B.9a Gebot

4000 1948, 23.SEPT.,  1.  schweiz.  Helikopterpost m. guter Satzfrankatur Pro Juve
´48 n.  Pfäffikon, Pracht  20,-

4001 1958, 24.1. SAS Eröffnungsflug Wien-Bangkok, ERP-Privat-GA, R!  20,-

LUFTFAHRT,FLUGPOST,SEGELFLUGPOST
4002 1921 Flugsport,  31.8.,  die  selt.  Ausg.  m.  Details  u.  Resultaten des 1.  Rhön-

Segelflug-Wettbewerbs,  Heft  m.  tollen  Inseraten.  Aus  dem  Besitz  des
bekannten Zeppelin-Kapitäns Dörr mit dessen eigenh. Signatur auf separater
Heft-Vorderseite, R!  40,-

4003 1932  Rhön-Segelflug  Wettbewerb,  Blanko-PK  m.  herrlicher  8  Marken-
Buntfrankatur  (1x  überlappend)  markens.  patriotisch  verziert  n.  Weil  a.R.  25,-

4004 1933  Zuleitung  1.  Post-Segelflug  Wien-Semmering  27.1.,  Bf.  mit  7-Farben-
Frankatur  u.  rot.  L2  Leitstpl.  ab  Budapest  40,-

4005 1950, 1. JUBA Post-Segelflug Wörschach, dekor. Karte m. Schlechtwetter-L2
u. beidseitig versch. Vignetten (Flugspende+Juba-Segelflug)  20,-

4006 1957,  1.8.,  15  Pf  Seeschifffahrt  auf  Segelflugbrief  von  1957  mit
Sondervignette  "Segelflug  zur  Wasserkuppe  27.7.1957",  mit  div.  Stempeln
sowie  Ausfallstempel  "Wegen  ungünstiger  Witterung" 257 EF 20,-

LUFTFAHRT,FLUGPOST,KATAPULTPOST
4007 1910 USA/Katapult-Flugversuche im November vor  New York zwischen den

dt.  Schiffen  KAISERIN  AUGUSTE  u.  PENNSYLVANIA  mit  dem  Festland,
dafür  vorbereitetes,  von  der  US-Postverwaltung  genehmigtes  Kuvert,  R! 75,-

4008 1929,  22.7.  Erster  dt.  Katapultflug  D.  Bremen-N.Y.,  Behrens-Vordruckbf.  rs.
m.  grünem  Cachet-Stpl.  Jungfernfahrt  100,-

4009 1934  Katapultbf.  "Bremen"-New  York,  Landpostaufgabe  ab  Hannover  n.
Bridgeport  m.  priv.  Vignette Haberer 173 a 25,-

LUFTFAHRT, FLUGPOST, KATAPULTPOST SÜDATLANTIK
4010 1930 Brasilien, Condor-Flugbf. m. MiF 2000 Rs Mi. C5+Brasil 302 n. Dtl.  Gebot
4011 1933-1937  Condor-Südatlantikdienst,  3  interess.  Briefe  aus  Brasilien  (2)  u.

Argentinien,  dabei  Haberer  538a  u.  540b,  alle  n.  Dtl.,  1x  an  Schiffsadresse  30,-
4012 1934 Condor-Leichtbf. v. Porto Allegre n. Wien, übl. Spuren  Gebot
4013 1935  Dresden-Rio  De  Janeiro,  Süd-Atlantikdienst-Flugbrief  m.  Mi.  532-33x,

534x(2)  u.  3  Hindenburgmarken  gelocht  "H"  (=  v.  Heyden,  chem.  Fabrik) Haberer 378 a 20,-
4014 1935 Hamburg-Argentinien, Süd-Atlantik-Flugbf. via Stuttgart m. Mi. 364, 429

u. 522 20,-
4015 1935-1938  Brasilien,  4  Condor-Lufthansa  Flugbf.  n.  Europa,  davon  3  i.d.

Schweiz  (Haberer  361a,  442a,  470a,  707a)  20,-
4016 1937  Hamburg/Münchmeyer  &  Co.,  1,50  RM  Freistpl.  14.4.  auf  Lufthansa-

Flugbf.  (gefaltet)  n.  Rio Haberer 533 20,-
4017 1939  Belgien-Argentinien/Südatlantik  Flugdienst  25.1.,  Prachtbrief  m.

interess.  Abs.-Freistpl.  (6  Wertabschläge)  Cachet  "c"  n.  Buenos  Aires
(Ank´stpl.)  30,-
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LUFTFAHRT,VIGNETTEN
4018 1912  Berlin,  Allgemeine  Luftfahrzeug-Ausstellung,  Vignetten-4er-Bl.  als  selt.

Großeinheit,  Pracht Gebot

LUFTFAHRT,RAKETENPOST,ALLGEMEIN
4019 1942  Lausanne  Bild-PK,  frankierte  zensierte  Karte  an  Angehörige  d.

Raketenversuchsfeldes  "Feld-Artillerieschule  (Mitte)  13",  Stolpmünde  Gebot

LUFTFAHRT,RAKETENPOST,JERRY ZUCKER
4020 1933  Hasselfelde  10.11.,  Nacht-Raketen-Flugkarte  EZ  5C2,  jedoch  mit  den

Raketenmarken  4A3+4A4a+4  Pf  Wagner,  sign.  Zucker  40,-
4021 1934  Hexentanzplatz  29.1./Zucker  Nachflug-Raketenkarte  Ellington-Zwisler,

jedoch m. dort dafür unbekannt. Raketenmarkenfrankatur (5A5-7 + Dt. Reich
6 Pf. Wagner), RR  100,-

4022 1960 Raketenbrief EZ 22C1a (200 US$), doppelt 1933 u. 1960 befördert m. 3
M Raketenmarke EZ 5A2, orangem (EZ unbekannt) Lufttorpedo-Aufkleber u.
Autogramm Zucker  30,-

DEUTSCHES REICH DIENST REGIERUNG WIESBADEN
4023 3 M Posthorn, Pracht-Bfstck., sign. Schwarz, Mi. 140+ € 2 a I 28,-
4024 3 M Posthorn, Pracht-Bfstck., sign. Schwarz, Mi. 140+ € 2 a II 28,-
4025 4 M Posthorn, Pracht-Bfstck., sign. Schwarz, Mi. 100+ € 3 a II 20,-
4026 4 M Posthorn, Pracht-Bfstck., sign. Schwarz, Mi. 100+ € 4 a II 20,-
4027 6 M Posthorn, Pracht-Bfstck., sign. Sch. u. Schwarz, Mi. 100+ € 7 a II 20,-
4028 8 M Posthorn, zentr. rundgestpl. Pracht, sign. Schwarz, Mi. 140 € 8 a II 28,-
4029 10 M grauultramarin, Pracht-Bfstck., sign. sch. u. Schwarz, Mi. 140+ € 10 a II 28,-

DEUTSCHES REICH DIENST REGIERUNG MECKLENBURG
4030 500  Mio  M  olivgelb  im  4er-Bl.  zentr.  rundgestpl.  Pracht  ROSTOCK,

Bedarfserhaltung  untere  etw.  erh.,  obere  tief  gepr.  Infla  u.  Peschl  BPP,  Mi.
600++  € 35 I (4er) / 120,-

DEUTSCHES REICH STADTPOST
4031 1897  Karlsruhe/Privatbriefverkehr  (Reichardt),  3  Pf  Karten-Brief  (=Bamberg

Nr.  1),  beschriftet  u.  sicher  auch  befördert,  aber  ohne  Stpl.  20,-
4032 1887 Bergedorf-Stadtpost,  Probedruck  Jagdhund:  M2E E7,  grün,  auf  dicken

Kreidepapier,  R! 4 (*) 50,-

DEUTSCHES REICH STADTPOST GANZSACHEN
4033 STUTTGART 1889-1900 schönes Lot mit 6 versch. GA´s, gelaufen, I-II  50,-

FELDPOST I. WK
4034 1915 Marine Luftschiff Detachement Dresden, viol. Briefstpl. klar a. FP-Karte

n. Graz, Luxus  50,-
4035 1917  Portug.  Expeditionskorps  (C.E.P.)  in  Frankreich,  Feldpostbf.  Heimat-

Front  über Zensur m. 2 versch.  C.E.P.  Feldpost  Transit-  u.  Ankunftstpln.,  R!  30,-
4036 1918  MIL.MISS.  KONSTANTINOPEL  /  blauer  dt.-türk.  Stpl.  "Egkschehir,  Dt.

Eisenbahner  &  Soldatenheim"  a.  Beduinen-Foto-AK,  gepr.  BBP  30,-
4037 1918 TRESOR ET POSTES 22 (K1 11.4. in ROT!) franz. Militärbrf. n. Paris  Gebot
4038 1919  Flieger-Abteilung  429  (Adlerstpl.)  auf  Dt.  Kriegskarte  P100  II  B  m.

Zierüberdruck  (schwarz),  Entwertung  m.  Fp-Stpl.  21.5.,  RR!  250,-
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FELDPOST II WK
4039 1939 Fp-Bf. mit 2x 6 Pf. mit Feldpost-Norm-Stpl. u. Kenn-Nr. im Stempel 667

vom 04.09., Fp-Nr. 14479, selten frühes Fp-Datum  Gebot
4040 1939  SS-Verfügungstruppe,  3  SS-Feldpostbf.  aus  Ellwangen,  Dresden  u.

Berlin  m.  Adler-  bzw.  Zeilenstpln.  u.  Formationsangaben  40,-
4041 1939/40  SS-VERFÜGUNGSTRUPPE  3  versch.  Feldpostbelege  u.a.  2.

KRAD.SCHÜTZ.ERS.BATL.,  STAB  PANZER-ABWEHR-ABT.  REGT.  "DER
FÜHRER"  40,-

4042 1940 Fulda, Kriegs-Hilfswerk "Opfere auch Du! für das Deutsche Rote Kreuz",
Werbe- u. Dienststpl. "Fahr-Ers.Abt.9/2. Schwadron" a. Fp-Karte Gebot

4043 1940 Gehalt  Monat  Dezember  7./SS "DF",  Quittung über  71,25 RM m.  Stpl.
WIEN 26.11.40,  R  25,-

4044 1940-1944  Fliegerschäden-Dokumentation,  3  angebrannte  Fp-Briefe  versch.
Fp.-nummern,  Ausweis  f.  Fliegergeschädigte  u.  Lebenszeichenkarte  40,-

4045 1941  AFRIKAKORPS/  FLAK-REG.  18  (FpNr.  35971)  Feldpostbrief  n.
Österreich  v.  30.8.  25,-

4046 1941  RAD  b.  LUFTGAUKOMMANDO  VI,  Fp-AK  "Unser  Heer"  Nr.  R  33/2
motorisiertes Artillerie-Geschütz auf  Vormarsch,  Adler-Stpl  u.  Postspl.  Enger
über Osnabrück  20,-

4047 1941  SS-Feldpost  a.  frank.  PK  m.  12  Gr  GG  eines  SS-Mannes  v.  Lublin  n.
Querfurt,  I  20,-

4048 1941  SS-Feldpost  v.  Kassel,  AK  eines  SS  Rottf.  m.  viol.  Laz.-Adlerstpl.  n.
Wyk,  I-II  25,-

4049 1941,  SS-Totenkopf-Inf.-Ers.-Batl.  Poststellen-Stpl.  a.  Prag-Dewitz-AK  m.
Dienstpost-Stpl.  B&M  n.  Deggendorf,  Pracht  25,-

4050 1942  AFRIKA  KORPS,  FP-Nr.  03555,  Feldpostbf.  auf  Ägypten  m.  Inhalt  n.
Wien  25,-

4051 1942  Afrika  Korps,  Fp-Nr.  L  51507  Feldpost-Vordruck-Falzbf.  n.  Wilmsdorf
über  Dresden  20,-

4052 1942  AFRIKAKORPS/  PANZERARMEE-NACHRICHTEN  Rgt.10  Fp-Nr.
10580  als  Adresse  m.  R2  "An  Absender  zurück!  Neue  Adresse  abwarten."
Einheit  zu  dieser  Zeit  um  Flugplatz  Ain  El  Gazala  30,-

4053 1942  Feldluftfahrzeuggruppe  Italien  (=Fp  L  14368),  roter  Adler-Dienst-Stpl.
auf  Fp-Bf.  Gebot

4054 1942 FLORIAN GEYER / 8. SS-KAVALLERIE-DIV. / Radfahr-Aufklärungsabt.
(FpNr.  45637)  Feldpostbrief  m.  Stpl.  FpNr.  20903  (7.  Schwadron)
Mittelrußland  25,-

4055 1942 Karte  v.  Fp.-Nr.  44931 Schlächterei  Halbkomp.  712)  an Fp.-Nr.  08628
(Reichsarbeitsdienst  Abt.  2/253)  m.  2  versch.  Rückleitungsstpln.  Gebot

4056 1942  Luftfeldpost  m.  blauer  Marke  eines  SS-Schützen  FPN  29707c  (viol.
Ra1)  n.  Greiz,  Pracht  20,-

4057 1942  SS-Feldpost  eines  SS-Schützen  v.  Augustdorf  m.  Kommandostpl.
Senne  n.  Leipzig  m.  Inhalt  20,-

4058 1942  SS-Feldpost  m.  viol.  Waffen-SS  Adlerstpl.  2./V./Leibstandarte  Adolf
Hitler  m.  stummen  Bahnpoststpl.  n.  Berlin,  R  40,-

4059 1942/44 WAFFEN-SS / TRUPPEN-ÜBUNGSPLÄTZE: 4 versch. Feldpost-Brf.
Bergen, Fallingbostel, Böhmen, Heidelager alle m. SS-Adlerstpl n. Wien  50,-

4060 1943  Florian  Geyer,  8.  SS-Kavalerie-Div.,  FP-Bf.  27.9.  eines  Ungarn-Dt.  v.
FP-Nr.  25315  D  v.  Rußland-Einsatz  in  Abwehrschlacht  um  Charkow  30,-

4061 1943  Oberkommande  d.  Kriegsmarine,  Absendereindruck  u.  Fp.-Stpl.  a.
Antwort-Postkarte  für  "Bewerbung  als  Marinehelferin"  20,-

4062 1943  Spanier  in  Dt.  Wehrmacht,  Bedarfsbrief  v.  Barcelona  ausschließlich
span.  Zensur  (Marke  Mgl.)  and  dt.  Fp.-Nr.  L  10177  (=  Fliegerhorst-
Kommandantur  A  213/XII,  Frankreich)  25,-
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4063 1943 SS-Feldpost eines SS-Rottenführers AK Beneschau m. viol. Adler-Stpl.
n. Dtl.,  I-II  20,-

4064 1943 SS-Feldpost  v.  Wilhelmshaven m.  viol.  Marine-Adlerstpl.  an  einen SS-
Unterscharführer  FP 48682 m.  Inhalt  20,-

4065 1943  SS-Feldpost-Faltvordruckbf.  v.  Tschigirin/Ukraine  m.  stummem Stpl.  u.
unklarem rosaroten  Adler-Stpl.  n.  Arnstadt  m.  viel  Text,  übl.  Spuren  25,-

4066 1943  Wesermünde,  Fp-Bf.  m.  Adlerstpl.  "6.  Kommando  d.  Kriegsschiff-
baulehrabteilung"  u.  Abs.-Angabe  "6.B.L.K....Lager  "Riga"  (M.  Boot)  Gebot

4067 1943 WIKIN / 5. SS-PANZER DIV. Rgt. "WESTLAND" 5.5. FpNr. 28109B m.
"zurück"-R2 "Anschrift hat sich geändert" Retour AnkStpl. NEUSTADT  25,-

4068 1943/44  FLORIAN  GEYER  /  8.  SS-KAVALLERIE-DIV.  3  versch.  Feldpost-
Briefe  m.  FpNr.  48646A,  24142C,  27532D  aus  Einsatzgebieten  Rußland,
Ungarn  u.  Kroatien  60,-

4069 1944  SS-Feldpost  Bf.  (oben  Scherenöffnung)  v.  Beneschau  n.  Weiler  m.
schwarzem  Adler-Stpl.  20,-

4070 1944 SS-Feldpost v. Zakopane n. Marksuhl, AK m. grünem Adler-Stpl. Gend.
Schule, I-II  25,-

4071 1944 SS-Feldpost-Vordruckfaltbrief v. Passau m. viol. Waffen-SS Adlerstpl. n.
Dresden, Aktenlochung, noch Pracht  25,-

4072 1944  SS-Feldpostprüfstelle,  ungar.  18f-GA  an  SS-Anwärter  Georg  K?
(geschwärzt)  von  seiner  Frau,  sehr  gut  erhalten!  50,-

4073 1944  Ungarn  (Nagyvarad,  heute  Oradea/Rumänien),  Wehrmacht-Fp-Brief  v.
25.4.  m.  Fp.-Nr.  22082  B,  zensiert,  von  zu  dieser  Zeit  in  Bessarabien  am
Schwarzen  Meer  kämpfende  Artillerie-Einheit  n.  Soest  25,-

KRIEGSGEFANGENENLAGERPOST
4074 1947-1948 Regensburg/Ukrainische Lagerpost, Dombild-AK mit Mi. 943+945

sowie  Müller  10-19  "Ukrainische  Volkstrachten"  als  Luxus-Bfstcke.-Serie  m.
Lagerstpln.  / 25,-

SUDETENLAND MAFFERSDORF
4075 50 H Flugpost, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Mahr BPP, Mi. 180 € 36 * 45,-
4076 1 Kc Flugpost, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Mahr BPP, Mi. 180 € 37 * 45,-
4077 4 Kc Flugpost, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Mahr BPP, Mi. 220 € 40 * 55,-

DT. POST CHINA, VORLÄUFER
4078 2  M  dkl´rotkarmin  im  waagr.  Paar  u.  lose  u.  20  Pf  blau  a.  Pracht-Bfstck.

(senkr. u. waagr. gefaltet) TIENTSIN KDPA 10/9/94, alle tief gepr. Bothe BPP,
Mi. 125++ € V 37e w.P. u.a. / 25,-

4079 2 M dkl´rotkarmin bzw. rötl´karmin, je zentr. rundgest. Pracht SHANGHAI, tief
gepr. Bothe bzw. Steuer BPP, Mi. 170 € V 37 e+f 40,-

4080 20  Pf  dkl´ultramarin  2x  a.  Pracht-Bfstck.  KDPA  SHANGHAI  30/3/88,  Mi.
100++  € V 42 c (2) 25,-

4081 20 Pf dkl´ultramarin 2x wie als Kehrdruckpaar geklebt a. Pracht-Bfstck. KDPA
SHANGHAI 17/1/90, Mi. 100++ € V 42 c (2) 25,-

4082 5 Pf opalgrün 2x Pracht-Bfstck. SHANGHAI 19/2/97 V 46 c (2) 20,-
4083 10,  20  u.  50  Pf  Krone/Adler  a.  schönem  3-Farben-Pracht-Bfstck.  KDPA

SHANGHAI  5/12/91,  Mi.  125++  € V47b, V48b, V50d 30,-
4084 20 Pf ultramarin a. Pracht-Bfstck. KDPA SHANGHAI 10/5/90 V 48 a 20,-
4085 20  Pf  ultramarin  7x  (u.a.  5er-Streifen)  a.  dekorativem  großem  Bfstck.

SHANGHAI,  alle  tiefst  gepr.  Bothe  BPP V 48 a (7) / 100,-
4086 20  Pf  ultramarin  im  senkr.  3er-Streifen  a.  Pracht-Bfstck.  KDPA  SHANGHAI

14/1/91,  tiefst  gepr.  Zenker,  Mi.  180++  € V 48 a (3er) / 45,-
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4087 20 Pf ultramarin im waagr. Paar a. Pracht-Bfstck. KDPA SHANGHAI 28/3/90,
Mi. 120++ € V 48 a w.P. / 30,-

4088 20  Pf  ultramarin  waagr.  Paar  a.  Pracht-Bfstck.  SHANGHAI,  tief  gepr.  Bothe
BPP,  Mi.  120++  € V 48 a w.P. / 24,-

4089 20 Pf blau im senkr. 3er-Streifen a. Pracht-Bfstck. KDPA SHANGHAI 17/3/93,
Mi. 105++ € V 48 b (3er) / 25,-

4090 20  Pf  blau  6x  (1x  senkr.  3er-Streifen  u.  s.P.)  a.  Pracht-Bfstck.  KDPA
SHANGHAI  14/10/93,  selt.  Massen-MeF,  tief  gepr.  Bothe BPP,  Mi.  210++ € V 48 b (6x) / 50,-

4091 20 Pf viol´ultramarin im 4er-Bl. a. Pracht-Bfstck. SHANGHAI 15/9/94, seltene
Einheit V 48 d (4er) / 40,-

4092 20 u. 50 Pf Krone/Adler je im senkr. Paar a. Pracht-Bfstck. SHANGHAI 19/7/
95, sehr dekorativ!, Mi. 140++ € V48d+V50d s.P. / 35,-

4093 50  Pf  mittelbraunrot  im  senkr.  Paar  m.  V48d  a.  Pracht-Bfstck.  KDPA
SHANGHAI  10/9/92,  Mi.  200++  € V50c s.P. u.a. / 50,-

4094 50  Pf  mittelbraunrot  im  senkr.  Paar  m.  V48d  a.  Pracht-Bfstck.  KDPA
SHANGHAI  3/1/95,  je  gepr.  Steuer  BPP,  Mi.  200++  € V50c s.P. u.a. / 50,-

DT. POST CHINA
4095 3 Pf hellocker, steiler Auffr., rundgest. Pracht, FB Jäschke-L. BPP "echt...bis

auf einen verkürzten Zahn unten keine weiteren Mängel", Mi. 600 € 1 II e 90,-
4096 3  Pf  Germania  in  beiden  Farben  (bessere  Farbe  sogar  2  Exemplare)  a.

großen  Luxus-Bfstckn.  m.  R-Zettel  Shanghai,  bessere  Farbe  m.  KDFP-R-
Zettel  m.  Tientsin-Aufdruck,  tiefst  gepr.  Bothe  BPP 15 a+b(2) 50,-

4097 3 M violettschwarz, Type I li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 200+ € 26 I ER ** 60,-
4098 1 1/2 D a. 3 M Freimarke in beiden Typen, je ideal zentr. rundgest. Pracht, Mi.

210 € 36 A+B 42,-
4099 2  1/2  D  a.  5  M  Kriegsdruck  v.  Unterrand  m.  seltener  HAN  H  2315.19,  nur

kleiner Falzrest unten, Marke m. rauher Zähnung postfr. Luxus! R, Mi. 1400 € 47 II B HAN **/* 200,-

DT. POST CHINA BESONDERHEITEN
4100 1901  Speisekarte  Marine-Lazarettschiff  "GERA"  in  guter  Erhaltung,  gefaltet,

frankiert m. Japan 4 S u. viol. K1 MOJI über Yokohama n. Schöneberg (AKS)
m.  Nachgebühr  belegt,  ein  dekorativer  Beleg,  gepr.  Tust  u.  Hoffmann-
Giesecke  BPP,  sowie  ausführliches  Attest  Holcombe!  150,-

DT. POST CHINA BOGENRÄNDER / ECKEN
4101 3  Pf  hellockerbraun  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  (senkr.  Randbug),  Marken  postfr.

Luxus,  Mi.  240++  € 1 II b (4er) ER **/ 60,-

DT. POST CHINA STEMPEL
4102 TSINGTAU-TSINANFU, ovaler Bahnpost-Stpl. zentr. a. 1 C a. 3 Pf Germania,

Pracht, tief gepr. Bothe BPP 28 w.P. / 20,-
4103 AMOI seltener Stpl. zentr. a. 10 C a. 20 Pf Germania, Pracht 31 30,-

DT. POST CHINA, PETSCHILI AUSGABEN
4104 3 M Kaiseryacht, 2 zentr. rundgest. Pracht KDFP No. 2, mm. leichten

Zahnkorrekturen, entspr. doppelt erh. gepr. Bothe, dekoratives Stück
dieser sehr seltenen Marke!!, Mi. 3800 € P VI m 570,-

DT. POST MAROKKO
4105 10 C a. 10 Pf lilarot, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100 € 3 d 25,-
4106 60  C  a.  50  Pf  lebh´rötl´braun  im  4er-Bl.,  zentr.  rundgest.  Pracht  TANGER,

seltene  Einheit! 6 (4er) / 50,-
4107 3 P 75 C a. 3 M violettschwarz in beiden Typen, postfr. Luxus, 1x tiefst gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 480 € 18 I/I+II ** 120,-
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4108 6 P 25 C a. 5 M Reichspost in bester Type, rundgest. Pracht, mehrfach sign.,
sowie  neuestes  FA  Jäschke-L.  BPP  "echt,  farbfrisch,  bis  auf  einige  li.o.
ergänzte Zähne keine weiteren Mgl.", sehr gute Optik dieser seltenen Marke!,
Mi. 1800 € 19 I/I 180,-

4109 5 C a. 5 Pf Germania Reichspost, 25x postfr. Pracht, Mi. 600 € 20 (25x) ** 90,-
4110 3 P 75 C a. 3 M schwarzbraunviolett, postfr. Luxus, Mi. 140 € 32 B ** 35,-
4111 50 C a. 40 Pf Germania, Wz. 1, rundgest. Luxus CASABLANCA, doppelt tiefst

gepr. Bothe BPP, Mi. 180 € 40 45,-
4112 50 C a.  40  Pf  Germania,  Wz.  1,  rundgest.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Bothe

BPP,  Mi.  180  € 40 45,-
4113 1 P 25 C a. 1 M dkl´karminrot im senkr. Paar, rundgest. Luxus, je tiefst gepr.

Pauligk BPP, Mi. 440+ € 43 s.P / 110,-
4114 2 P 50 C a. 2 M schwärzl´blau im senkr. Paar, rundgest. Luxus, je tiefst gepr.

Pauligk BPP, Mi. 440+ € 44 s.P / 110,-
4115 6 P 25 C a. 5 M grünschwarz/dkl´karmin im ungebr. 4er-Bl., alle gepr Richter

u. Pauligk BPP, Mi. 600+ € 45 (4er) */ 150,-
4116 3 C a. 3 Pf dkl´ockerbraun im kpl. 100er-Bogen m. Ur-HAN H 1254.14 u. HAN

1254a.14, postfr. Luxus, Mi. 250+ € 46 (100x) ** 50,-
4117 1911 Freimarken "Marokko", tolles Lot m. 7 Luxus-Bfstckn. u.a. 52, 53 u. 55

a. schönem Bfstck. "FES", Mi. 225++ € ex 46-56 50,-
4118 35 C a. 30 Pf Friedensdruck a. orangeweiß, postfr. Luxus, tiefst gepr. Steuer

BPP, Mi. 90 € 51 y ** 27,-
4119 6  P  25  C  a.  5  M  sogen.  "Ministerdruck",  zentr.  rundgest.  Pracht  TANGER,

doppelt  tief  gepr.  Drahn  u.  einwandfreies  Attest  BPSB,  Mi.  1500  € 58 I A M 300,-
4120 6 P 25 C a. 5 M sogen. "Ministerdruck", Pracht-Bfstck. TANGER, gepr. W.S.

u. Carl H. Lange u. einwandfreies Attest Richter, Mi. 1500+ € 58 I A M 300,-

DT. POST MAROKKO HAUSAUFTRAGSNUMMERN
4121 3 P 75 C a. 3 M schwarzbraunviolett im 4er-Bl. li.u.Ecke m. HAN H 7293, übl.

herstellungsbedingte Gummibüge, postfr. Luxus, Mi. 1220++ € 32 B (4er) HAN **/ 250,-
4122 5 C a.  5  Pf  grün im 4er-Bl.  v.  Unterrand m.  HAN H 5512,  postfr.  Luxus,  Mi.

175 € 35 HAN A **/ 45,-
4123 5 C a. 5 Pf grün im 4er-Bl. v. re.Rand m. HAN H 5133, Luxus, Mi. ~200 € 35 HAN U **/ 50,-
4124 10 C a. 10 Pf rot im 4er-Bl. v. Unterrand m. HAN H 5060.09, postfr. Luxus, Mi.

175 € 36 HAN A **/ 45,-
4125 10 C a. 10 Pf rot im 4er-Bl.  v.  li.Rand m. HAN H 4605.09, postfr.  Luxus, Mi.

175+ € 36 HAN U **/ 45,-
4126 25  C  a.  20  Pf  lilaultramarin  im  4er-Bl.  v.  Unterrand  m.  HAN H  6323,  postfr.

Luxus,  Mi.  500+  € 37 a HAN A **/ 125,-
4127 35  C  a.  30  Pf  orange/schwarz  im  4er-Bl.  v.  Unterrand  m.  HAN  H  5060.09,

postfr.  Luxus,  Mi.  400+  € 39 HAN A **/ 100,-
4128 35 C a. 30 Pf orange/schwarz im 4er-Bl. v. li.Rand m. HAN H 4910.09, postfr.

Luxus, Mi. 400+ € 39 HAN U **/ 100,-

DT. POST MAROKKO BOGENRÄNDER / ECKEN
4129 2 P 50 C a. 2 M schwärzl´blau, li.u.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 140+ € 17 I/I ER ** 42,-
4130 60  C  a.  50  Pf  Germania  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  (senkr.  gefaltet/angetrennt),

postfr.  Luxus,  Mi.  280++  € 28 (4er) ER **/ 70,-

DT. POST TÜRKEI, VORLÄUFER
4131 2  Gr  gr.  Schild  zentr.  rundgest.  Constantinopel  13/1/75  als  seltene  20  Pf.-

Verwendung,  falzhelle  Stelle,  sonst  Pracht V 20 25,-
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4132 2  Gr  gr.  Schild  im  waagr.  Paar  (angetrennt),  2x  zentr.  rundgest.
Constantinopel  o  25/11/74  (500  P.),  je  tief  gepr.  Steuer  BPP,  R V 20 w.P. / 50,-

4133 5  Gr  gr.  Schild,  Pracht-Bfstck.  12/1/74,  Marke  li.o.  eckrund  entspr.  gepr.
Jäschke-L.  BPP,  Mi.  400+  € V 22 40,-

4134 2  1/2  a.  2  1/2  Gr  gr.  Schild  zentr.  rundgest.  Constantinopel  m.  markanter
Abart "Loch im Fuß der großen 2", oben 1 kurzes Zähnchen, sonst Pracht, Mi.
100+ € V 29 F 20,-

4135 20  Pf(e)  dkl´ultramarin  2x  a.  Pracht-Bfstck.  CONSTANTINOPEL  *,  min.
Patina,  je  etw.  erh.  gepr.  Steuer  u.  Wiegand  BPP,  Mi.  160++  € V 34 a (2) 25,-

4136 20  Pf(e)  dkl´ultramarin  3x  als  Stuhl-Einheit  geklebt  a.  Luxus-Bfstck.
CONSTANTINOPEL  *,  seltene  Form!,  Mi.  240++  € V 34 a (3er) 60,-

4137 20  Pf(e)  ultramarin  bzw.  kobaltblau  je  a.  Luxus-Bfstck.  CONSTANTINOPEL,
Mi.  430+  € V 34 a+b 90,-

4138 20 Pf(e) dkl´ultramarin a. Faltumschlag v. CONSTANTINOPEL n. Lyon, sehr
gute Erhaltung, Mi. 160 € V 34 EF 40,-

4139 20  Pf(e)  dkl´ultramarin  a.  gesiegeltem  Bf.  (leichte  Bräunungsspuren)  v.
CONSTANTINOPEL  n.  Berlin,  Mi.  160  € V 34 EF 32,-

4140 2 M mittelrosalila, rundgest. Pracht, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 500 € V 37 c 100,-
4141 2 M mittelrosalila, rundgest. Bedarfsstück, fast tief gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

500 € V 37 c 100,-
4142 2  M  dkl´rotkarmin  m.  zentr.  K1  CONSTANTINOPEL  1  (Steuer  x10!!!),  auf

dieser  Marke  selten!,  m.  einwandfreiem  Attest  BPSB V 37 e 100,-
4143 2  M  dkl´rotkarmin  2x  a.  Luxus-Bfstck.  CONSTANTINOPEL  1,  je  tiefst  gepr.

Pfenninger  u.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  200++  € V 37 e (2) 40,-
4144 2  M  rötl´karmin  im  waagr.  Paar  a.  Luxus-Bfstck.  CONSTANTINOPEL  1,  je

tiefst  gepr.  Steuer  BPP,  Mi.  400++  € V 37 f w.P. / 100,-
4145 20  Pf  sogen.  "Pfennig"-Ausgabe,  3  waagr.  Paare  a.  Luxus-Bfstckn.  in  3

versch.  Farben! V 42 w.P. (3x) / 50,-

DT. POST TÜRKEI
4146 10  PA  a.  5  Pf  viol´purpur  a.  Irrläufer-Bf.  v.  CONSTANTINOPEL  1  über

Narbonne,  Paris  n.  Montpellier,  sign.,  sehr  dekorativ!,  Mi.  700  € 1 b EF 140,-
4147 20 PA a. 10 Pf Pfennig in beiden Farben, je zentr. rundgest. Pracht, tief gepr.

Hollmann BPP, Mi. 220 € 2 a+b 44,-
4148 1 PIA a.  20 Pf  mittelviolettultramarin  im 4er-Bl.  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst

gepr.  Bothe BPP,  seltene Einheit! 3 a (4er) / 30,-
4149 1 1/4 PIA a. 25 Pf mittelgelbbraun, gest. Pracht, tief gepr. Bothe, Mi. 300 € 4 a 60,-
4150 5 Pf Krone/Adler in 3 Farben, rundgest. Luxus, alle tief gepr. Hollmann BPP,

Mi. 210 € 6 a-c 42,-
4151 1889 Krone/Adler, einheitl. a. Luxus-Bfstckn., 1 1/4 PIA gepr. Gentzsch 6-10 20,-
4152 20 PA a.  10 Pf  lebh´rosarot,  ungebr.,  lt.  Jäschke-L.  BPP "...augenscheinlich

manipuliert..." 7 b * 60,-
4153 20 PA a. 10 Pf mittelkarminrot, rundgest. Pracht m. Befund Steuer BPP "gute

Bedarfserhaltung", R, Mi. 400 € 7 ca 100,-
4154 20 PA a. 10 Pf mittelkarminrot,  zentr.  rundgest. Luxus m. einwandfreiem KB

Steuer BPP, Mi. 400 € 7 ca 100,-
4155 20  PA  a.  10  Pf  dunkelrosarot,  ungebr.  Luxus,  FB  Wiegand  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  Mi.  300  € 7 e * 75,-
4156 20  PA  a.  10  Pf  dkl´rosarot,  ungebr.  Luxus,  einwandfreier  Befund  Wiegand

BPP,  Mi.  300  € 7 e * 75,-
4157 1 PIA a. 20 Pf Krone/Adler in 3 Farben, a- u. b-Farbe sogar in senkr. Paaren,

alle 3 a. Luxus-Bfstckn., je tiefst gepr. BPP, Mi. 90++ € 8 a, b, d / 27,-
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4158 1  PIA  a.  20  Pf  mittelultramarin  im  senkr.  3er-Streifen  a.  Luxus-Bfstck.
CONSTANTINOPEL  2,  je  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  90++  € 8 a (3er) / 27,-

4159 1  PIA  a.  20  Pf  mittelultramarin  im  4er-Bl.  a.  Pracht-Bfstck.
CONSTANTINOPEL  2,  tiefst  gepr.  Steuer  BPP,  Mi.  120++  € 8 a (4er) / 30,-

4160 1  PIA  a.  20  Pf  mittelultramarin  a.  Credit  Lyonnais-Vordruckbf.  2/6/90  n.
Chemnitz  (AKS),  Pracht,  Mi.  300  € 8 a EF 75,-

4161 1 1/4 PIA a. 25 Pf gelborange, ungebr. Pracht, stärker verfalzt, einwandfreier
Befund Wiegand BPP, RR, Mi. 1000 € 9 a * 250,-

4162 2  1/2  PIA  a.  50  Pf  bräunl´rot,  rundgestpl.  Pracht,  doppelt  tiefst  gepr.  Grobe
und Befund Steuer BPP "echt, bis auf 2 kurze Zähne (sehr penibel!) in guter
Erhaltung", R, Mi. 550 € 10 a 110,-

4163 2  1/2  PIA  a.  50  Pf  Freimarke  in  drei  versch.  Farben,  bedarfsgestempelt,
entspr.  gepr.  Steuer  VÖB  bzw.  Hollmann  BPP,  Mi.  1150  € 10 a,b,ba 150,-

4164 2  1/2  PIA  a.  50  Pf  bräunl´rot  a.  Luxus-Bfstck.  CONSTANTINOPEL  1,  tiefst
gepr.  Hollmann  BPP,  fehlt  immer!,  Mi.  550+  € 10 a 150,-

4165 10  P-1  PIA  Germania  je  mit  Specimen-Aufdruck,  alle  postfr.  Pracht  (teils
unregelm.  Zhg.),  alle  gepr.  Steuer  VÖB,  Mi.  1260  € 12-14 II SP ** 250,-

4166 1 PIA a. 20 Pf viol´ultramarin im 4er-Bl. a. Luxus-Bfstck. JAFFI m. markanter
Abart "waagr. Paar m. versch. hohem Aufdruck", RR, Mi. 1000++ € 14 II (4er) PF I / 200,-

4167 2 PIA a. 40 Pf Reichspost m. markanter Abart "REICHS unten abgeschliffen",
ungebr. Luxus 17 PF * 40,-

4168 5 PIA a. 1 M rot,  rundgestpl.  Luxus, doppelt tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
130 € 20 II 32,-

4169 5 PIA a. 1 M rot, rundgest. Luxus JERUSALEM, Mi. 130 € 20 II 30,-
4170 5  PIA  a.  1  M  karminrot  Aufdrucktype  II  m.  seltenem  PF  "verlängerte

Fahrspur",  zentr.  rundgest.  Luxus m.  FA Steuer  VÖB "echt,  sehr  selten,  gut
erhalten",  RR,  Mi.  2200 € 20 II PF I 440,-

4171 25 PIA a. 5 M Reichspost Aufdrucktype I, Type III, zentr. rundgest. SMYRNA,
leider mittig falzhell, trotzdem tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 320 € 23 I/III 40,-

4172 1905 Germania ohne Wz., kpl. Satz ohne Höchstwert, bis auf 10 Pia alles a.
Luxus-Bfstckn., 5 Pia sogar als li.o.Ecke! Für Ästheten!, Mi. 290++ € 24-34 / 75,-

4173 1 1/4 Pia a. 30 Pf Germania im senkr. 3er-Streifen v. re.Rand, mittlere Marke
m. seltenem PF "Fuß- u. Anstrich der 1 gebrochen", mittlere PF-Marke postfr.
Luxus, Mi. 1200+ € 28 I ** 250,-

4174 1 1/2 Pia a. 30 Pf Germania ohne Wz. im 4er-Bl.,  4x zentr.  rundgest.  Luxus
JAFFA 28 (4er) / 25,-

4175 1  1/2  Pia  a.  30  Pf  Germania  im  senkr.  6er-Bl.  re.u.Ecke  m.  seltenem PF  a.
Feld  80  "1  abgebrochen",  postfr.  Pracht  tief  gepr.  Georg  Bühler  u.  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB!  Schönes  Eckstück!,  Mi.  1650++  € 28 (6er) ER PF I **/ 250,-

4176 1905  Germania  m.  Wz.,  kpl.  Satz  o.  Höchstwert,  bis  5  Pia  alles  Luxus-
Bfstcke.,  25  Pia  1  kurzes  Zähnchen,  sonst  Luxus,  Mi.  285+  € 36-47 (o. 46) / 70,-

4177 1 Pia a. 20 Pf Germania a. seltenem Auslandsbf. (m. Tesa geschlossener kl.
Einriß)  v.  BEIRUT  m.  viol.  L1  "Forwarded"  n.  Wooster  (AKS)  u.  weiter  n.
Concord  (AKS),  seltene  USA-Verwendung! 38 EF 40,-

4178 25 Pia a. 5 M sogen. Ministerdruck, zentr. rundgest. Pracht m. FA
Hollmann BPP "echt, es liegen nur bedarfsmäßige Entwertungen,
zumeist fehlerhaft vor, diese Vorlage ist, bis auf Zahnfehler,
einwandfrei", RR, Mi. 6000 € 47 M 900,-

4179 5  C  a.  5  Pf  Germania  a.  seltenem  Auslandsbf.  (m.  Tesa  geschlossene  kl.
Klappen-Einriße)  v.  JERUSALEM  n.  L.A.  (AKS),  seltene  USA-Verwendung! 48 EF 40,-

4180 100 C a. 80 Pf Germania, einwandfrei postfrisch, Mi. 190 € 52 ** 38,-
4181 100 C a. 80 Pf Germania v. Oberrand (gefaltet), postfr. Luxus, Mi. 190+ € 52 OR ** 50,-
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DT. POST TÜRKEI STEMPEL
4182 "FELDPOST MIL.MISS. A.O.K.4" 1917 Bedarfs-R-Dienstbrief m. R-Zettel

Type 1 I m. ausführlichem FA Hsspel BPP, R-Briefe nicht häufig, ein
ähnlicher Brief wurde 1998 aus der Sacher-Slg. für 8500 Sfr
zugeschlagen!  500,-

4183 "KAISERLICH DEUTSCHES POST No. 1" seltener K1 als Ank´Stpl. a. 10 Pf
Pfennig-GA  v.  Hohenstein-Ernstthal  n.  Constantinopel,  tiefst  gepr.  Steuer
BPP!  RR  100,-

DT. POST TÜRKEI DEUTSCHE MILITÄRMISSION TÜRKEI
4184 1918  Mil.  Miss.  Konstantinopel  (dt.-türk.  K1)  +  blau  DK2  "Deutsche

Heeresangehörige der Fliegertruppe Major Serno Konstantinopel" a. Fp-Karte
aus San Sefano (dort dt./türk. Flugstation), R!  75,-

DT. KOLONIEN NEUGUINEA
4185 3  Pf  Krone/Adler  m.  seltenem Aufdruckfehler  "h  verdünnt",  rundgest.  Pracht

(Eckstpl.  STEPHANSORT),  Mi.  210  € 1 a XI 50,-

DT. KOLONIEN NEUGUINEA STEMPEL
4186 BERLINHAFEN, Luxus-Bfstck. m. 3 Pf hellockerbraun, tiefst gepr. Jäschke-L.

BPP 1 b 20,-
4187 BERLINHAFEN, 2x a. Reco-Pracht-Bfstck. m. 25 u. 40 Pf Kaiseryacht m. R-

Zettel 11, 13 20,-

DT. KOLONIEN NEUGUINEA BRITISCHE BESETZUNG
4188 4 H Kaiseryacht im senkr. 6er-Bl., einzeln zentr. rundgest. Luxus TABORA 23 (6er) / 20,-

DT. KOLONIEN OSTAFRIKA, VORLÄUFER
4189 2 M Innendienst,  6  Luxus-Bfstcke.  m.  versch.  Stpln.  BAGAMOYO, DAR-ES-

SALAAM, KILWA, LINDI,  MOHORRO u.  TANGA, Traumoptik!,  Mi.  300++ € VO 37 (6x) 75,-
4190 2 M dkl´rotkarmin im waagr. Paar, sowie 2x 2 M rötl´karmin m. 25 P a. Luxus-

Bfstckn.  DAR-ES-SALAAM bzw.  TANGA,  tiefst  gepr.  Bothe  bzw.  Jäschke-L.
BPP,  Mi.  265++  € VO 37 e+f 65,-

DT. KOLONIEN OSTAFRIKA
4191 10 P a.  20 Pf viol´ultramarin im waagr.  Paar,  je ideal  zentr.  rundgest.  Luxus

DAR-ES-SALAAM 4 w.P. / Gebot
4192 2 P a. 3 Pf mittelbraun bzw. hellockerbraun, je a. Luxus-Bfstck., b-Farbe tiefst

gepr. Jäschke-L. BPP 6 a+b 20,-
4193 5  P  a.  10  Pf  lebh´lilarot  bzw.  rotkarmin,  je  a.  Luxus-Bfstck.  TANGA,  tiefst

gepr.  Jäschke-L.  bzw.  Steuer  BPP,  Mi.  125+  € 8 a+b 30,-
4194 2 P Kaiseryacht, ungezähnter Probedruck mit vollem Orig´gummi gepr.

Drahn u. mit einwandfreiem FA BPSB für eine postfr. Exemplar, u.E.
winzigste Springfalzspuren, daher nur ungebr. bewertet! (Michel f. **
5.000€!!!), Top-Rarität! 11 P I **/* 1000,-

4195 1901 Kaiseryacht, rundgestpl. Luxus, Hw. tief gepr. Georg Bühler, Mi. 450 € 11-21 90,-
4196 3 R Kaiseryacht m. seltener Abart Rahmen Type III, Mittelstück Type I, ideal

zentr.  rundgest.  Pracht  UJIJI,  gepr.  Pfenninger  u.  FA Jäschke-L.  BPP "echt,
farbfrisch, sehr gut gezähnt, zeigt bis auf einen (sehr leichten) Querbug keine
weiteren Mängel", RR, Mi. 1500 € 21 b I 300,-

4197 1905  Kaiseryacht  o.  Wz.,  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  30  H  Luxus-Bfstck.
KILWA,  Mi.  200+  € 22-29 50,-

4198 60  H  Kaiseryacht  o.  Wz.,  Luxus-Bfstck.  DARESSALAAM,  tiefst  gepr.  Bothe
BPP,  Mi.  120++  € 29 30,-

4199 7 1/2 H Kaiseryacht als Halbierung a. Luxus-Bfstck. TANGA 32 H 50,-
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DT. KOLONIEN OSTAFRIKA STEMPEL
4200 "MASINDE 15/3/96" sehr seltener Letzttagsabschlag auf 5 P-Blanko-GA

klar abgeschlagen, doppelt tiefst gepr. Bothe BPP! RR  500,-

DT. KOLONIEN OSTAFRIKA BRIT. BESETZUNG
4201 7  1/2  H  Kaiseryacht  m.  "G.R.  Mafia"-Aufdruck  im  4er-Bl.  postfr.  Luxus  m.

teilweisem Blindaufdruck bzw. schwachem Farbauftrag, dekorative Einheit m.
Abart,  je  gepr.  Hoffmann-Giesecke  BPP,  sowie  m.  einwandfreiem  Attest
BPSB,  Mi.  -.-  € 3 b (4er) F **/ 350,-

DT. KOLONIEN SÜDWESTAFRIKA MITLÄUFER STEMPEL
4202 OKAHANDJA klar zentr. a. Mitläufer 10 Pf Germania, Pracht M 86 Gebot
4203 MALTAHÖHE klar zentr. a. Mitläufer 25 Pf Germania, Pracht M 88 Gebot

DT. KOLONIEN SÜDWESTAFRIKA
4204 10 u.  20  Pf  Krone/Adler  je  2x  a.  langformatigem gefaltetem Bedarfs-R-Bf.  2

Gew.-Stufe v. WARMBAD über Steinkopf u. Cape Town n. Ffm. (AKS), nicht
häufig! 3 (2), 4 (2) MiF 100,-

4205 50 Pf Diagonalaufdruck, ungebr. Luxus, gepr. Bothe BPP, Mi. 280 € II * 70,-
4206 5  Pf  Kaiseryacht  2x  a.  schöner  AK  Casino  v.  Windhuk  an  den  Vizekonsul,

Deutsches  Generalkonsulat  in  Batavia  (Niederl.-Indien),  sehr  seltene
Destination! 25 MeF 100,-

4207 5 M Kaiseryacht m. Wz., zentr. rundgest. Luxus GROOTFONTEIN; tief gepr.
Czimmek BPP, Mi. 370 € 32 A a 90,-

DT. KOLONIEN SÜDWESTAFRIKA BESONDERHEITEN
4208 1913  Okahandja,  Reco-Briefkarte  (Formular....)  auf  Begleitpapier  n.  Waldau

(Segmentstpl.),  beide  Tagesstpl.  m.  handschriftl.  Tag-  u.  Monatskorrektur  75,-

DT. KOLONIEN SÜDWESTAFRIKA STEMPEL
4209 1910 WARMBAD / D-SWA (L2) a. Posteinlieferungsschein an Gerichtskasse

Keetmanshoop 50,-
4210 REHOBOTH, Luxus-Bfstck. 3 Pf hellockerbraun 5 b 20,-

DT. KOLONIEN KAMERUN, VORLÄUFER
4211 2 M dkl´rotkarmin u. 20 Pf viol´ultramarin a. Luxus-Bfstck. KAMERUN 1/3/95,

Mi. 240+ € V 37e, V48d 48,-
4212 2  M  dkl´rotkarmin  im  waagr.  Paar  a.  Pracht-Bfstck.  KAMERUN  17/11/98,  li.

Marke  kl.  Spalt  etw.  erh.,  re.  tiefst  gepr.  Bothe  BPP,  Mi.  400++  € V 37 e w.P. / 60,-
4213 10  Pf  lebh´rosarot  im  waagr.  4er-Streifen  m.  20  Pf  blau  a.  Luxus-Bfstck.

(mittig  gefaltet)  KAMERUN  1/9/94,  je  tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  seltener
Streifen!,  Mi.  320++  € V 47 b (4er), V48b / 80,-

4214 20  Pf  viol´ultramarin  senkr.  Paar  u.  50  Pf  a.  Luxus-Bfstck.  LOME 3/6/96,  je
tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  145++  € V 48d s.P.+V50d / 40,-

4215 50 Pf lebh´rötl´braun, zentr. rundgest. Luxus KAMERUN, tief gepr. Brekenfeld
BPP, Mi. 65 € V 50 d 15,-

4216 50 Pf lebh´rötl´braun im senkr. 3er-Streifen a. Luxus-Bfstck. KAMERUN 28/9/
95, schöner Streifen!, Mi. 195++ € V 50 d (3er) 50,-

KAMERUN MITLÄUFER
4217 50  Pf  lebh´rötl´braun  2x  a.  Luxus-Bfstck.  KAMERUN  9/6/98,  je  tiefst  gepr.

Jäschke-L.  BPP,  Mi.  100+  € M 50 d (2) 25,-

DT. KOLONIEN KAMERUN MITLÄUFER STEMPEL
4218 BONABERI klar ideal zentr. a. Mitläufer-GA 5 Pf Germania m. Halle/S., Luxus MP 90 25,-
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DT. KOLONIEN KAMERUN
4219 3  Pf  lebh´braunocker  im  4er-Bl.  a.  Luxus-Bfstck.  KAMERUN  16/1/00,  tiefst

gepr.  Bothe  BPP,  Mi.  1120++  € 1 c (4er) / 250,-
4220 3 Pf Kaiseryacht a. portoger. Drucksache v. DUALA* n. Gelsenkirchen (AKS),

Pracht, Mi. 120 € 7 EF 30,-
4221 10  Pf  Kaiseryacht  o.  Wz.  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  (li.  verkürzt,  waagr.  gefaltet),

Marken  postfr.  Luxus,  Mi.  400++  € 9 (4er) ER **/ 100,-
4222 40 Pf Kaiseryacht m. PF "Fleck unter 40", postfr. Luxus, unterbewertet, selten

angeboten!, Mi. 190 € 13 I ** 50,-

DT. KOLONIEN KAMERUN STEMPEL
4223 MUNDECK sauber a. Luxus-Bfstck. 3 Pf Kaiseryacht, tiefst gepr. Steuer BPP 7 20,-
4224 (NJ)ASSI  klar  a.  5  Pf  Kaiseryacht,  rundgest.  Pracht,  tiefst  gepr.  Eibenstein

BPP,  seltener  Stempel! 8 50,-
4225 JUKADUMA, klar und zentr. a. 10 Pf Kaiseryacht m. Wz. 22 25,-
4226 DUALA  10  Pf  Freimarke,  senkr.  4er-Streifen  (2  Werte  Mgl.)  mit  selt.  Stpl.

"Duala  26.3.14"  (4x  zart  abgeschlagen)  auf  Bfstck.,  Altsignatur 22 (4) 20,-

DT. KOLONIEN KAROLINEN
4227 10  Pf  Diagonalaufdruck  im  waagr.  Paar  a.  Luxus-Bfstck.  PONAPE  9/1/01,

tiefst  gepr.  Bothe  BPP,  Mi.  320++  € 3 I w.P. / 80,-
4228 50 Pf lebh´rötl´braun, postfr. Pracht, doppelt tief gepr. Bothe BPP, Mi. 1800 € 6 I ** 360,-

DT. KOLONIEN KAROLINEN GANZSACHEN
4229 1900, 5/5 Pf Doppelkarte ohne Wz./ Druckdatum, ungebr. Pracht, Mi. 225 € P 6 45,-

DT. KOLONIEN KIAUTSCHOU, VORLÄUFER
4230 10  u.  20  Pf  Steilaufdruck  a.  Reco-Firmenbf.  mit  2x  K1  TSINGTAU  *a

KIAUTSCHOU  Tsingtau  n.  Lesum  (AKS  17.02.01) V 3+4 II MiF 75,-

DT. KOLONIEN KIAUTSCHOU
4231 1  $  Kaiseryacht  m.  Wz.  mit  seltenem  PF  "1  kreuzweise  schraffiert",

rundgestpl.  Luxus  TSINGTAU  a,  Mi.  500  € 35 PF I 100,-
4232 1  $  Kaiseryacht  m.  Wz.  mit  seltenem  PF  "1  kreuzweise  schraffiert",

rundgestpl.  Luxus  TSINGTAU,  Mi.  500  € 35 PF I 100,-
4233 1  $  Kaiseryacht  m.  Wz.  mit  seltenem  PF  "1  kreuzweise  schraffiert",  zentr.

rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Bothe  BPP,  Mi.  500  € 35 PF I 100,-

DT. KOLONIEN SAMOA BOGENRÄNDER / ECKEN
4234 3 Pf Kaiseryacht im 4er-Bl. li.o.Ecke, li. mit durchgezähntem Rand, übl. kleine

herstellungsbedingte Gummibüge, postfr. Pracht, RR, Mi. 500+ € 20 L (4er) ER ** 100,-

DT. KOLONIEN TOGO, VORLÄUFER
4235 2 M dkl´rotkarmin im senkr. Paar a. Luxus-Bfstck. LOME 21/12/97, tiefst gepr.

HK, Mi. 200++ € V 37 e s.P. / 50,-
4236 2 M dkl´rotkarmin  2x  a.  Luxus-Bfstck.  KLEIN-POPO 6/9/99,  obere  Marke m.

Unterbrechung in  Guilloche,  je  tiefst  gepr.  Eibenstein  BPP,  Mi.  -.-  € V 37e+37e V 100,-
4237 50 Pf  lebh´rötl´braun im waagr.  3er-Streifen  m.  10 Pf  lebh´rosarot  a.  Luxus-

Bfstck.  KLEIN-POPO,  je  tiefst  gepr.  Eibenstein  BPP,  Mi.  270++ € V 50 d (3er) / 65,-
4238 50  Pf  lebh´rötl´braun  im  waagr.  3er-Streifen  a.  Luxus-Bfstck.  KLEIN-POPO,

tiefst  gepr.  Jäschke-L.  BPP,  Mi.  225++  € V 50 d (3er) / 50,-
4239 50 Pf lebh´rötl´braun 4x (1x senkr. 3er-Streifen) a. Luxus-Bfstck. LOME 13/10/

97, Mi. 300++ € V 50 d (4x) / 75,-
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4240 50 Pf lebh´rötl´braun im waagr.  bzw. senkr.  Paar je a.  Luxus-Bfstck.  KLEIN-
POPO, Mi.  300++ € V 50 d w.P.+s.P. / 75,-

DT. KOLONIEN TOGO STEMPEL
4241 KPANDU (1) klar u. zentr. a. 10 Pf Kaiseryacht, Pracht 9 20,-
4242 "(KETE-)KRATSCHI" a. 10 Pf Kaiseryacht, rundgest. Pracht, tief gepr. Pauligk

BPP 9 20,-
4243 TSEWIE, 4x etwas unklar a. 4er-Bl. 5 Pf Kaiseryacht, je tief gepr. Bothe BPP,

seltene Einheit m. seltenem Stpl.! 21 (4er) / 100,-

DT. MARINE SCHIFFSPOST
4244 1931-1932 Kreuzer Karlsruhe, MSP Nr. 28, GSK u. AK, je m. MSP-Stpl. aus

Santa Cruz u. Honolulu  40,-
4245 KDMSP No. 194, sauber a. Helgoland-AK n. Pinneberg, I-II  Gebot
4246 "9. Tpbt. Halbfl.", seltener viol. Ra1 a. Foto-AK "U 9" n. Greifenhagen, I-II  Gebot
4247 "Hilfsminensuchsdivision",  sauberer  Briefstpl.  a.  FP-Bf.  (unsauber  geöffnet)

m.  Inhalt  n.  Oldesloe,  Pracht  Gebot
4248 KDMSP No.  12a (kl.  Kreuzer  SMS Bremse)  sauber  a.  Marinesache (L1),  rs.

Kommandostpl.  n.  Wilhelmshaven,  re.  Scherenöffnung,  Pracht  Gebot
4249 KDMSP No. 7 (SMS Bayern) a. Wilhelmshaven-AK n. Döbeln, I-II  Gebot
4250 KDMSP No. 1a (Schiffssperre der Elbe) sauber a. AK n. Bremen, I-II  Gebot
4251 KDMSP No. 3a (Hilfskriegsschiff Kaiser) a. Elbtunnel-AK n. Wechald, II  Gebot
4252 KDMSP No. 95 (SMS Vulcan), sauber a. Eckernförder-AK n. Mannheim, I  Gebot
4253 "W.-Schiff Waltraude", Wohnschiff-Briefstpl., Emden-AK geprüft n. Cöln, II  Gebot
4254 KDMSP No. 65 (SMS Dresden II) a. SMS Prinzregent Luitpold-AK, I-II  Gebot
4255 KDMSP  No.  34  (SMS  Karlsruhe)  sauber  a.  Marinesache  n.  Kiel  rs.  m.

Briefstpl.,  Pracht  Gebot
4256 KDMSP No. 114 (XII. Halb-Flottille V46) a. Kartenbf. n. Laubegast, Pracht  Gebot
4257 "S.M.S. Kronprinz" Briefstpl. a. AK "S.M. Kl. Kreuzer Bremen" n. Rastadt, I-II  Gebot
4258 KDMSP No. 87 (Linienschiff  Großer Kurfürst)  sauber a.  Besatzungsmitglied-

Foto-AK n.  Erfurt,  I-II  Gebot
4259 KDMSP  No.  81  (Schlachtkreuzer  Lützow)  sauber  a.  Foto-AK  "Schwere

Artillerie  der  Engländer"  n.  Horsten,  I-II  Gebot
4260 KDMSP No. 28a (Linienschiff Baden), Skagerak Gedächtnis Feier-AK, I  Gebot
4261 KDMSP No. 27 (SMS Cöln) sauber a. Kiel-AK n. Neuhaus, II  Gebot
4262 KDMSP No. 27 (Werft-Besatzung Cöln) sauber a. FP-PK, Pracht  Gebot
4263 KDMSP No. 89 (SMH Ammon) a. Ulk-AK n. Celle, I-II  Gebot
4264 KDMSP  No.  128  (Dampfer  Kattegat  II.  Hilfs-Minensuch-Halbflottille  d.

Nordsee)  sauber  a.  Romantik-AK  n.  Rheydt,  I-II  Gebot
4265 KDMSP No. 99 (kl. Kreuzer SMS Pillau) a. Gemälde-AK n. Hamburg, I-II  Gebot
4266 "S.M.S. Derfflinger" sauber a. SMS Seydlitz-AK, I-II  Gebot
4267 "XIV. Torpedoboots-Halbflottille" sauber a. Torpedoboot G 111-AK n. Hagen, I  Gebot
4268 KDMSP No. 117 (IV. Halbflottille G 104) sauber a. Kiel-AK n. Berlin, I-II  Gebot
4269 KDMSP No. 115 (14. Halbflottille) sauber a. FP-PK n. Wedel, I  Gebot
4270 KDMSP No. 119 (Hilfslazarett SMH Portia) a. Cuxhaven-AK n. Nied, I  Gebot
4271 "Nordseevorpostenflottille" (Torp.-Boot Breslau) Briefstpl. a. AK "Breitseite" n.

Bremen, I-II  Gebot
4272 KDMSP No. 121 (Torp.-Boot T99) sauber a. Gemälde-AK n. Dortmund, I-II  Gebot
4273 KDMSP No. 121 (Vorpostenboot Braunschweig) FP-PK n. Bad Kreuznach, II  Gebot
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4274 KDMSP No. 117 (B 111) roter Stpl. sauber a. FP-Bf. n. Kiel, Pracht  Gebot
4275 KDMSP No. 134 (U 48) sauber a. FP-Falt-Bf. n. Kiel, Pracht  Gebot
4276 "I. Halbflottille" (V 188) a. entspr. AK n. Berlin, I  Gebot
4277 KDMSP No. 180 (S 15) sauber a. Swinemünde-AK, I-II  Gebot
4278 KDMSP No. 179 (S 62) sauber a. FP-Bf. n. Lingen, Pracht  Gebot
4279 KDMSP  No.  142  (I.  Torpedoboots-Flottille)  a.  FP-Bf.  SMS  Mecklenburg,

Scherenöffnung  o.  Klappe,  sonst  Pracht  Gebot
4280 KDMSP No. 137 (5. Torpedoboots-Halbflottille V 73) a. Bruges-AK, I-II  Gebot
4281 KDMSP  No.  146  (II.  Torpedoboots-Flottille  B  98)  roter  Stpl.  a.

Ostpreußenhilfe-AK,  I-II  Gebot
4282 KDMSP No. 149 sauber a. Kriegsbilder-AK n. Leipzig, I  Gebot
4283 KDMSP No. 155 (11. Torp.-Boots-Halbflottille V 153) sauber a. patriot. FP-Bf.  Gebot
4284 KDMSP No. 147 (III.  Torp.-Boots-Halbflottille  S 53) roter  Stpl.  sauber a.  FP-

Bf.  n.  Swinemünde, Pracht  Gebot
4285 "VII. Torpedoboots-Flottille" Briefstpl. sauber a. Cuxhaven-AK n. Cöln, I-II  Gebot
4286 KDMSP No.  177 u.  "Kommando der  XIX.  Torpedoboots-Halbflottille"  viol.  L3

sauber a.  Marinesache (viol.  L1)  n.  Wilhelmshaven,  Pracht  Gebot
4287 2. Torpedoboots-Halbflottille, viol. Briefstpl. a. Wilhelmshaven-AK n. Isny, I-II  Gebot
4288 KDMSP  No.  184  (2.  Torpedoboots-Halbflottille)  a.  ausdruckstarker

Mannschafts-Foto-AK  n.  Bleidefelde,  II  Gebot
4289 KDMSP No. 185 (5. Torpedoboots-Halbflottille) a. Bf. (Scherenöffnung)  Gebot
4290 KDMSP No. 111 (kl. Kreuzer SMS Brummer) a. Ulk-AK n. Münsingen, I-II  Gebot
4291 "Kommando  der  Hochseeflotte",  viol.  Briefstpl.  sauber  a.  FP-Vordruck-PK

S.M.S.  "Friedrich  der  Große"  n.  Giessen,  I  Gebot
4292 KDMSP No. 122 (Kommando der Hochseeflotte), a. Stuttgart-AK, II  Gebot
4293 "Kommando  S.M.S.  Heimdall"  glasklarer  viol.  Briefstpl.  a.  U-Boot-AK  n.

Köstritz,  I  Gebot
4294 KDMSP  No.  129  (kl.  Kreuzer  SMS  Königsberg),  klar  a.  Gefechts-AK  n.

Schöningen,  I  Gebot
4295 KDMSP  No.  131  u.  "Kassenverwaltung  Hilfsminensuchflottille  Nordsee"  viol.

L3  a.  Marinesache  (viol.  L1)  n.  Wilhelmshaven,  Pracht  Gebot
4296 "Kommando der II. Unterseebootsflottille." (Abs. Beischiff SMS Irene), viol. L1

a. Bf. (Scherenöffnung) n. Sonneberg, Pracht  Gebot
4297 KDMSP No. 160 (SMH Cordoba) a. Mannschafts-Foto-AK n. Zwickau, I-II  Gebot
4298 "SCHIFFSPOST S.M.S. KÖNIG" (No. 136), seltener kl. Stpl. a. Damen-AK n.

Berlin, I-II  Gebot
4299 "S.M.S.  Prinzregent  Luitpold"  (No.  139),  viol.  Briefstpl.  a.  Damen-AK  n.

Mülsen,  I-II  Gebot
4300 KDMSP No. 139 (S.M.S. Prinzregent Luitpold) a. Wilhelmshaven-AK, II  Gebot
4301 "Feldpostbrief. S.M.S. Schwaben" (No. 139) viol. L2 a. Schiffs-AK (Bug)  Gebot
4302 KDMSP No. 141 (Linienschiff SMS Schwaben) a. Romantik-AK n. Berlin, II  Gebot
4303 KDMSP No. 141a (Linienschiff SMS Schwaben) a. Wilhelmshaven-AK, I  Gebot
4304 KDMSP No. 144 (Kommando Vorpostenflottille Jade-Weser) a.  Marinesache

(Ra1) n. Wilhelmshaven, Pracht  Gebot
4305 "Dampfer  Cöln  der  Vorpostenflottille  Jade-Weser",  seltener  blauer  Ra3  a.

SMS  Niobe-AK  n.  Wiesbaden,  I  Gebot
4306 "Hafenflottille der Jade-Weser" (No. 144) Briefstpl. a. Schiffsschlacht-AK, I  Gebot
4307 KDMSP  No.  145  u.  "Kommando  der  I.  U-Bottshalbflottille"  viol.  L3  a.

Marinesache  (L1)  n.  Wilhelmshaven,  Pracht  Gebot
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4308 KDMSP No. 153 (I. Minensuchdivision) sauber a. SMS Emden-AK u. Zensur-
Stpl. n. Winterlingen, I-II  Gebot

4309 KDMSP No. 163 (SMS Nautilus) in blau a. Swinemünde-AK n. Berlin, I  Gebot
4310 KDMSP No. 165 (IV. U-Boot-Flottille Emden) a. Emden-AK n. Berlin, I  Gebot
4311 "Tender  Rugia"  blauer  Briefstpl.  a.  schöner  9-Bild-AK  "Emden"  an

Torpedoboot  S.146,  I-II  Gebot
4312 KDMSP No. 168 (Sperrbrecher SMH Niederwald) sauber a. SMS Helgoland-

AK n. Einsiedel, I  Gebot
4313 KDMSP  No.  176  (Werkstattschiff  Bosnia)  u.  "Führer  der  Großschiffe"-L3  a.

Marinesache  (L1)  n.  Wilhelmshaven  (Pracht)  Gebot
4314 "Hilfsschiff Gundomar", Briefstpl. sauber a. patriot. AK n. Berlin, I  Gebot
4315 KDMSP  No.  186  (9.  Torpedoboot-Halbflottille  V1),  sauber  a.  SMS  von  der

Tann-AK  n.  Wittingen,  I  Gebot
4316 KDMSP  No.  188  (Lazarettschiff  Sierra  Ventana),  sauber  a.  Gemälde-AK

(Eckknick)  n.  Hamburg,  II  Gebot
4317 KDMSP No. 199 (3. Torpedoboots-Halbflottille) a. U-Boot-AK n. Berlin, I-II  Gebot
4318 "III. HALBFLOTTILLE" (S 142), viol. Briefstpl. a. SMS Großer Kurfürst-AK, II  Gebot
4319 KDMSP No. 200 (kl. Kreuzer Graudenz), glasklar a. Wilhelmshaven-AK, I  Gebot
4320 "Kommando S.M.S. Graudenz" sauber a. Matrosen-AK n. Augsburg, I  Gebot
4321 KDMSP  No.  201  (kl.  Kreuzer  SMS  Regensburg),  a.  Wilhelmshaven-AK  n.

Heilbronn,  I-II  Gebot
4322 "Kommando S.M.Tp.-Bt. G 136", seltener Briefstpl. klar a. Holtenau-AK, I  Gebot
4323 "Kommando  XX.  Torpedoboots-Halbflottille"  Briefstpl.  u.  KDFPS  Nr.  168  a.

Libau-AK  n.  Berlin,  I  Gebot
4324 KDMSP No. 208 (Vorposten-Boot Nr. 26 Dachs) a. Bf. n. Antwerpen, Pracht  Gebot
4325 KDMSP No. 208 (Vorposten-Boot Nr. 16 Kaiser Leopold) a. Bf. n. Segeberg  Gebot
4326 KDMSP  No.  209  (kl.  Kreuzer  SMS  Frankfurt)  a.  SMS  Ostfriesland-AK  n.

Burgstemmen,  I-II  Gebot
4327 KDMSP No. 209 (kl. Kreuzer SMS Frankfurt) a. schöner SMS Rostock-AK n.

Schopfheim, I-II  Gebot
4328 "Kommando S.M. Hilfsstreuminendampfer B d. Ostsee", Briefstpl. a. Libau-AK

n. Hooksiel, I-II  Gebot
4329 KDMSP No. 210 (SMH Deutschland) a. patriot. Neujahrskarte n. Hamburg, I-II  Gebot
4330 KDMSP No. 213 (SMH Bradford) a. Rügen-AK n. Hamburg, I  Gebot
4331 KDMSP No. 213 (SM Logger Falke) a. Sassnitz-AK n. Seeth, I  Gebot
4332 KDMSP No. 214 u. L2 "Kommando der II. S.-Halbflottille" a. Marinesache (L1)

n. Berlin, Pracht  Gebot
4333 KDMSP No. 214 (Motorboot Wanderer) a. Kiel-AK n. Hoheneck, I-II  Gebot
4334 KDMSP No. 217 (Geleitboot Ella-Oben) sauber a. FP-PK n. Berlin, Pracht  Gebot
4335 "Hilfs-Streuminendampfer  Hertha",  Briefstpl.  a.  SMS  Panzerkreuzer  von  der

Tann-AK  n.  Bischheim,  I-II  Gebot
4336 KDMSP No. 219 (Hilfskriegsschiff Hertha) a. Kinder-Foto-AK n. Berlin, II  Gebot
4337 KDMSP  No.  220  (SMH  Prinz  Adalbert)  sauber  a.  Gruss  aus  Kiel-AK  n.

Warnemünde,  I  Gebot
4338 KDMSP No. 222 (Hilfs-Streuminen-Dampfer Prinz Waldemar) a. Ulk-AK, I  Gebot
4339 "S.M. Hilfs-Kreuzer Silvana (No. 223) Briefstpl. a. Kiel-AK n. Görlitz, I  Gebot
4340 KDMSP No. 223 (S.M. Hilfs-Kreuzer Silvana) sauber a. Swinemünde-AK, I  Gebot
4341 KDMSP  No.  226  (4.  Minenräum-Division  Kiel,  M-Boot  Rheinpfalz)  a.

Matrosen-Foto-AK  n.  Ober-Elsaß,  I-II  Gebot
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4342 KDMSP  No.  227  (Hilfs-Minenstreudampfer  SMH  Rügen)  sauber  a.
Swinemünde-AK  n.  Spandau,  I  Gebot

4343 KDMSP No. 237 (F.S.1) sauber a. Hamburg Hbf.-AK n. Birkenfeld, I-II  Gebot
4344 "Kommando der Unterseeboot-Schule" roter Briefstpl. rs. u. L4 "Verbandsarzt

der U.-Schule" vs. a. Marinesache (L1) n. Berlin, Pracht  Gebot
4345 KDMSP No.  234  (1.  Halbflottille  d.  Handelsschutz-Flottille)  a.  Kiel-Gemälde-

AK n.  Görlitz,  I  Gebot
4346 KDMSP  No.  236  (3.  Handelsschutz-Halbflottille  M45)  a.  Swinemünde-AK  n.

Ammendorf,  I  Gebot
4347 "I. Minenräum-Division" (No. 240) Briefstpl. a. Gefechts-AK n. Halle, I-II  Gebot
4348 KDMSP No. 240 (I. Minenräum-Division Flandern) a. FP-AK n. Hannover  Gebot
4349 KDMSP  No.  242  (I.  Such-Halbflottille  als  L3)  a.  Marinesache  (L1)  n.

Wilhelmshaven,  Pracht  Gebot
4350 KDMSP No. 243 (I. U-Boots-Flottille) a. Ulk-AK a.d. FP-Station Nr. 258, I-II  Gebot
4351 KDMSP No. 247 (Vermessungsschiff Hyäne) sauber a. Travemünde-AK, I  Gebot
4352 "F.S. II Santa Elena" Briefstpl. zart u. KDFPS Nr. 167 a. Romantik-AK  Gebot
4353 "III.  Minenräumdivision"  (SMH  Fürst  Bülow)  Briefstpl.  a.  Matrosen-

Weihnachts-AK  n.  Berlin,  I-II  Gebot
4354 KDMSP No. 310 (SMH Fürst Bülow) a. SMS König-AK n. Niederbayern, I-II  Gebot
4355 KDMSP  No.  311  (IV.  Sperrbrecher-Gruppe  d.  Sperrbrecher-Halbflottille)

sauber  a.  Schiffs-AK  n.  Berlin,  I-II  Gebot
4356 "Kommando S.M. Tpbt. S.125" sauber a. Wohlfahrts-PK n. Rheintürkheim, I-II  Gebot
4357 "Kommando  T  105"  (III.  Vorpostengruppe),  viol.  Briefstpl.  glasklar  a.  SMS

Seydlitz-AK  n.  Nieder-Ramstadt,  I  Gebot
4358 KDMSP  No.  313  (III.  Vorpostengruppe  d.  Hafenflottille  d.  Jade/Weser)

glasklar  a.  Marinesache  (L1)  n.  Wilhelmshaven,  Pracht  Gebot
4359 KDMSP No. 305 (Torp.-Boot T98) sauber a. Ulk-AK n. Berlin, II  Gebot
4360 KDMSP  No.  314  (IV.  Vorpostenflot.  d.  Hafenflottille  Jade/Weser)  sauber  a.

SMS  Markgraf-AK  n.  Düren,  I  Gebot
4361 KDMSP  No.  315  (V.  Vorpostengruppe  V.B.  Baldur)  a.  SM  kl.  Kreuzer

Bremen-AK  (kl.  Eckknick)  n.  Apenrade,  I-II  Gebot
4362 KDMSP No. 316 (VI. Vorpostengruppe d. Hafen-Flottille Jade/Weser) sauber

a. Dresden-AK n. Kiel, I-II  Gebot
4363 "Kommando III.  Jadevorpostengruppe" (No. 316) glasklar a. SMS Augsburg-

AK n. Nieder-Ramstadt,  I  Gebot
4364 KDMSP No. 317 (SMS kl. Kreuzer Elbing) sauber a. Schlacht-Gemälde-AK, I  Gebot
4365 "S.M.S. Elbing" (No. 317) sauber a. Gemälde-AK n. Neunkirchen, I  Gebot
4366 KDMSP  No.  306  (Hilfs-Minensuch-Division  W.-haven)  sauber  a.  Helgoland-

AK  n.  Aurich,  I-II  Gebot
4367 KDMSP  No.  318  (4.  Halbflottille  d.  Hilfs-Minensuchflottille  T  72)  a.

Wilhelmshaven-AK  n.  Dresden,  I-II  Gebot
4368 KDMSP No.  319  (IV.  Geschwader  d.  Hochseeflotte)  a.  S.M.S.  Friedrich  der

Grosse-AK  n.  Kiel,  I-II  Gebot
4369 KDMSP No.  139  (Prinzregent  Luitpold)  a.  Marinesache  (L1)  rs.  mit  Stpl.  IV.

Geschwader  d.  Hochseeflotte  n.  Wilhelmshaven,  Pracht  Gebot
4370 KDMSP  No.  380  (Sperrfahrzeug-Div.  d.  Jade)  a.  Wilhelmshaven-AK  m.

Zeppelin  n.  Schöningen,  I  Gebot
4371 "Kommando XV. Torpd.-Halbflottille" u. L2 "V. 183 XV. Halbflottille" a. Schiffs-

AK n. Berlin, I-II  Gebot
4372 KDMSP No. 371 (Tp.-Boot G 174) a. patriot. Gemälde-AK, I-II  Gebot
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4373 KDMSP  No.  452  (5.  Tp.-Boots-Halbflottille  V  81)  viol.  Stpl.  sauber  a.
Gemälde-AK  n.  Halle/S.,  I-II  Gebot

4374 KDMSP No. 365 (Tp.-Boot V 70) zart a. Matrosen-Weihnachts-AK, I-II  Gebot
4375 "S.M. Torpedoboot T 87" viol. Briefstpl. a. SMS Panzerkreuzer von der Tann-

AK n. Wehlitz, II  Gebot
4376 KDMSP No. 395 (Tp.-Boot S 33) sauber a. Kiel-AK n. Rogasen, I-II  Gebot
4377 KDMSP No. 408 (Vorpostenflottille d. Ems S 138) a. Skagerrak-Schlacht-AK

n. Bottrop, I  Gebot
4378 KDMSP No. 374 (Tp.-Boot V 180) sauber a. Stadtgeld Libau-AK, I  Gebot
4379 "S.M.  Torpedoboot  V  160",  seltener  roter  Ra2  zart  a.  Matrosen-Foto-AK  n.

Mariendorf,  I-II  Gebot
4380 KDMSP No. 381 (SMH Möwe Schiffssperre Jade) a. S.M. Linienschiff Wörth

n. Mannheim, I-II  Gebot
4381 KDMSP No. 421 (Sperrfahrzeug A) sauber a. "Der letzte Mann"-Gemälde-AK

n. Bremen, I  Gebot
4382 KDMSP No. 410 (2. Halbflottille Vorposten d. Ems) sauber a. Ulk-AK, I-II  Gebot
4383 "Küstenschutzdivision  der  Ems"  (No.  429),  Briefstpl.  zart  a.  Antwerpen-AK

(mit  Zeppelin)  n.  Jena,  I  Gebot
4384 "Sperrfahrzeugdivision  der  Weser"  (No.  443)  viol.  Wappen-Stpl.  sauber  a.

Dampfer  Kaiser  Wilhelm  II.-AK,  I-II  Gebot
4385 KDMSP No. 435 (SM Torp.-Bt. G 85) sauber a. Lüneburger Heide-Gemälde-

AK n. Wismar, I-II  Gebot
4386 KDMSP No. 436 (Torp.-Bt. S 166) sauber a. Hochseetorp.-Boot-AK  Gebot
4387 KDMSP No. 428 (X. Torp.-Bt.-Flottille S 56) roter Stpl. a. Grobin-AK, I  Gebot
4388 KDMSP No. 453 (18. Torp.-Bt.-Halbflottille V 28) sauber a. Brugge-AK, I  Gebot
4389 KDMSP No. 484 (V. U-Boots-Flottille) a. Dreimäderlhaus-Singspiel-AK, I  Gebot
4390 "Z-Flottille  Marinekorps"  (No.  459)  Briefstpl.  sauber  a.  Brüssel-AK  n.

Frauenprießnitz,  I-II  Gebot
4391 KDMSP  No.  457  u.  Kommando  der  5.  Minensuchhalbflottille  sauber  a.

Marinesache  (L1)  n.  Berlin,  Pracht  Gebot
4392 KDMSP No. 432 (Sperrbrecher SMH Steigerwald) klar a. Kriegsgräber-AK, I  Gebot
4393 KDMSP No. 465 (Hilfskriegsschiff SMH Eskimo) a. Kiel-AK n. Berlin, I-II  Gebot
4394 "S.M.S. Helga" (Hafenflottille Helgoland) a. Bremerhaven-AK, I-II  Gebot
4395 KDMSP  No.  481  (Sperrbrecher  SMS  Lothar)  a.  SMS  Niobe-AK  n.

Wilhelmsburg,  I  Gebot
4396 KDMSP No. 480 (Hilfskriegsschiff SMH Senta) a. Bf. (Spuren) n. Otterndorf  Gebot
4397 "S.M. Hulk Kronprinz Zweig-Komp.",  Briefstpl.  sauber a. SMS Lothringen-AK

n. Berlin,  I-II  Gebot
4398 "S.M. Peilboot II", Briefstpl. sauber a. Wartturm-AK n. HH, I  Gebot
4399 "Kommando  S.M.  Tpdbt.  V105",  Briefstpl.  sauber  a.  Gemälde-AK  n.

Ostfriesland,  I-II  Gebot
4400 "S.M.H. Etzel", Briefstpl. klar a. Gemälde-AK n. Salzwedel, I  Gebot
4401 "1. Matrosenartillerieregiment Dünbergen" u.  KDPS 1. Marinedivision sauber

a. Duinbergen-AK n. Nürnberg, I-II  Gebot
4402 "IV. SEEBATAILLON" viol. Briefstpl. sauber a. Malines-AK, I-II  Gebot
4403 "5.  Komp.  I.T.D.",  Briefstpl.  sauber  a.  wunderschöner  patriotischer  Adler-

Prägeneujahrskarte  n.  Engen,  I  Gebot
4404 "KAISERLICHES  MARINEABNAHMEAMT  DÜSSELDORF",  seltener  Adler-

Stpl.  zart  a.  patriotischer  Fahnen-FP-Karte  n.  Leipzig,  I  Gebot
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4405 "Sturmabteilung  des  Marine-Korps"  seltener  Flandern-Briefstpl.  zart  a.
Marken-AK  n.  Oberhausen,  I  Gebot

4406 "I. Kompagnie X. Seewehr Abteilung" sauber a. SMS Blücher-AK n. Lehe, I-II  Gebot
4407 "Gericht  der  Küstenschutzdivision der  Ostsee",  seltener  hellroter  Briefstpl.  a.

Swinemünde-AK n.  Schleswig,  I-II  Gebot
4408 "Flugplatz PUTZIG", Briefstpl. sauber a. FP-Bf. n. HH, Pracht  Gebot
4409 "II. Marine-Luftschiff-Abtl.", viol. Briefstpl. sauber a. Namur-AK n. Lobstedt, I-II  Gebot
4410 1915  Kaiserliche  Marine/Kommando  der  Landflugstation",  viol.  k1  auf  Fp-Bf.

Hage (Ostfriesland)/21.12.15 m. rs. Siegelstpl. ..HALLENSCHUTZSTATION ..
(zur Bewachung der Luftschiffe)  Gebot

DT. MARINE SCHIFFSPOST STEMPEL
4411 KDMSP No. 120 Hilfslazarettschiff Viola sauber a. Romatik-AK n. Kierspe, I-II  Gebot
4412 XVI. Trpd.-Halbflottille, viol. Kommando-Stpl sauber a. FP-PK n. Neustadt, I-II  Gebot
4413 KDMSP No. 184 (2. Torpedoboots-Halbflottille) a. FP-Kartenbf. n. Leipheim  Gebot
4414 KDMSP No. 127 (Schlachtkreuzer SMS Hindenburg) Gemälde-AK n. Plau, II  Gebot
4415 KDMSP No. 157 (2. Minensuch-Flottille T89) Gemälde-AK n. Falkenstein, I-II  Gebot
4416 "Vorpostenboot Bussard" Briefstpl a. SMS Torpedoboot 115-AK n. Gößnitz I-II  Gebot
4417 KDMSP No. 217 S-Boot Frankfurt sauber a. Jägergemälde-AK n. Wansbek, I  Gebot

DT. SCHIFFSPOST ALLGEMEIN
4418 1897-1980  Bodensee-Schiffspost,  48  versch.  Belege,  dekor.  frankiert,  dabei

Reco,  Retour,  Eilbogen,  teils  m.  Schiffsmotiv-Stpl.  vom In-  u.  Ausland  75,-
4419 1904-1905 Lot mit 3 Belegen Dt. Seepost alle n. Stendal gelaufen  40,-
4420 1912,  10.SEP. "Salon-Schnell-Dampfer  Hertha Auf  hoher See",  Dampfer-AK

v.  Sassnitz  n.  Bad Kissingen,  Pracht  20,-
4421 1927  Norddt.  Lloyd  Bremen  /  Arnold  Petzet  (Reedereidirektor):  an  diesen

gerichtete Grußkarte aus Amsterdam - in seinen NDL-Aufgabenbereich fielen
Amerikafahrten v. U-Deutschland (AK beil.)  20,-

4422 1910 Ost-Afrika-Linie auf Foto-AK  Gebot
4423 1898  NORDDT.  LLOYD  Bremen  Schnelldampfer  "Bayern",  schöne  farbige

Schiffs-AK "m.ten aus dem indischen Ozean" geschrieben und m. Schiffspost
(zarter Stpl.) n. Bibra, nicht angetroffen, dann nach Erlangen, Pracht DR 47 25,-

ALLENSTEIN
4424 15 Pf  braunrot  im waagr.  6er-Streifen li.u.Ecke m. Aufdruck-HAN H 3695.20

a.  Luxus-Bfstck.  ORTELSBURG, Mi.  310+ € 4 a (6er) HAN / 75,-
4425 1.50 M rötl´braun, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 80+ € 12 b 20,-
4426 20 Pf ultramarin, postfr. Luxus, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350 € 19 a ** 70,-
4427 20 Pf lilaultramarin,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus CZYCHEN, tiefst  gepr.  Hey

BPP, Mi.  150 € 19 a 45,-
4428 1,50 M braun, rundgest. Luxus "LYCK", neuester KB Wasels BPP (07/ 2022)

„echt u. einwandfrei”, Mi. 120 € 26 c 36,-
4429 1,50 M braun, rundgest. Luxus "LÖTZEN", tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 120 € 26 c 30,-
4430 40 Pf lebhaftrotkarmin, postfr. Luxus, mehrfach geprüft, Mi. 260 € I ** 65,-
4431 40 Pf lebh´rotkarmin im Unterr-Rand-6er-Bl.  m. Ur-HAN H 3339.20 1,  postfr.

Luxus,  imposante Einheit!  Nur wenige HAN bekannt!,  Mi.  1750++ € I HAN U (6er) **/ 400,-

ALLENSTEIN BOGENRÄNDER / ECKEN
4432 40 (Pf) Germania, Platte OR, postfr. Luxus, Mi. 500 € I POR ** 75,-
4433 5 Pf Germania, WOR, 4er-Bl., postfr Luxus, Mi. 1600 € II (4er) W OR **/ 240,-
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4434 5 Pf Germania, WOR, 4er-Bl., postfr Luxus, Mi. 1600 € II (4er) W OR **/ 240,-

MARIENWERDER
4435 25 Pf blau im senkr. Paar Mitte ungezähnt a. Luxus-Bfstck. Marienburg, sign.

u. m. einwandfreiem Attest BPSB, im Michel nicht gelistet!, Mi. -.- € 5 x B UMw / 100,-
4436 5  M  1.  Sarg-Ausgabe  in  beiden  Farben,  b-Farbe  sogar  in  2  Nuancen

vorhanden,  alle  3  rundgest.  Luxus,  Mi.  170  € 14 a+b 40,-
4437 80 Pf Germania a. Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Mikulski, Mi. 150+ € 19 45,-
4438 1920 Freimarken, alle zentr. rundgest. Luxus, Mi. 130 € 22-25 26,-
4439 1920  Freimarken,  überkpl.  Satz  m.  13  versch.  Aufdrucktypen,  rundgest.

Luxus,  R,  Mi.  1650  € 22-25 (13x) 330,-
4440 1920  Freimarken,  bis  auf  1  M  alle  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus

CHRISTBURG,  Mi.  75+  € 30-43 20,-
4441 1920 Freimarken, alle ideal zentr. rundgest. Luxus MARIENBURG, Mi. 75+ € 30-43 20,-
4442 75  Pf  schw´rötlichbraun  m.  PF  weißer  Fleck  unter  "TE"  in  PLEBISCITE,

rundgest.  Pracht 39 F 20,-

OBERSCHLESIEN
4443 50 Pf a. 5 M Freimarke, waagr. Typenpaar, ungebr. Luxus, einwandfreies FA

Gruber BPP, RR, Mi. 950 € 12 a W 5 */ 200,-
4444 50 Pf a. 5 M dkl´orange, waagr. Zwischenstegpaar, ungebr. Pracht, neuestes

FA Gruber "Orig´gummi, Falzrest, Anhaftung einer schwarzen Unterlage, echt
u. einwandfrei”, RR, Mi. 950 € 12 a ZW 1 */ 150,-

4445 75 Pf schwarzgrün, zentr. rundgestpl. Pracht BEUTHEN, Befund Gruber BPP
"echt,  senkr.  Knick,  rücks.  Aufrauhung,  ansonsten  einwandfrei",  trotz  der
Einschränkungen  optisch  sehr  ansprechende,  sammelwürdige  Marke  dieser
seltenen  Farbe!,  Mi.  1300  € 24 b 150,-

4446 3 M violett, alle 6 bekannten Michel-PF, VI bügig, sonst ungebr. Pracht meist
m. rücks. Abklatsch, R, Mi. -.- € 28 I-VI * 50,-

OST-OBERSCHLESIEN REGULÄRE AUSGABE
4447 40  F  dkl´siena,  26x  postfr.  Luxus,  alles  Einheiten,  u.a.  OR-4er-Bl.  m.

Leerfeldern!,  Mi.  260+  € 4 (26x) **/ 26,-

DEUTSCHES ABSTIMMGEB. SCHLESWIG
4448 5 Pf Wappen ungezähnt im 4er-Bl. m. kopfsteh. MAK.-Aufdruck (so im Michel

nicht bekannt), ungebr. Pracht, R!, Mi. -.- € 2 P 2 K (4er) */ 75,-
4449 35  Pf  gelbbraun  ungezähnt  m.  "MAK."-Aufdruck  im  waagr.  Paar,  ungebr.

Luxus,  Mi.  100+  € 8 P 2 w.P */ 25,-
4450 1920  Freimarken,  je  3  PF  in  teils  übl.  etwas  unregelmäßiger  Zähnung,

ungebr.  Pracht,  2  Werte  gepr.  Gruber  BPP,  Mi.  110  € 9 I, 14 II+III * 20,-
4451 40  Pf  grauviolett  ungezähnt  m.  "MAK."-Aufdruck  im  waagr.  Paar,  ungebr.

Luxus,  Mi.  100+  € 9 P 2 w.P */ 25,-
4452 1920 Freimarken kpl. einheitl. bis auf 10 Öre (diese m. seltenem PF I) v.

re.Rand, alle Öre-Werte sogar in waagr. Paaren, also insg. 24
Probedrucke! Dabei einwandfreies FA Gruber BPP! 15-28 P 2 /(*) 500,-

DEUTSCHES ABSTIMMGEB. SCHLESWIG DIENST
4453 75  Pf  dkl´blaugrün  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  unten  m.  gezähnten  Leerfeldern,

zusätzl.  rs.  Aufdruck-Abklatsch,  postfr.  Pracht  m.  einwandfreiem  FA  Gruber
BPP  "Schleswig-Seltenheit",  RR,  Mi.  1800++  € D 10 (4er) L **/ 360,-

DEUTSCHES ABSTIMMGEB. SCHLESWIG GANZSACHEN
4454 10  Ö  rot  GA  m.  dänischer  ZuF  10  Ö  v.  Aabenraa  n.  Kopenhagen,  seltene

Aufbrauchsverwendung  als  "dänische"  Ganzsache!,  Mi.  -.-  € P 5, DK 68 75,-
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DANZIG
4455 1920 Freimarken, zentr. rundgest. Pracht, je kompetent geprüft, Mi. 300 € 1-15 75,-
4456 1920  Freimarken  m.  zusätzl.  MiNr.  11+12  b,  rundgestpl.  Pracht,  gepr.  Infla

bzw.  BPP,  Mi.  300  € 1-15 60,-
4457 10  Pf  karminrot,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Soecknick  BPP,

Mi.  150  € 2 a 35,-
4458 1 M rot  m.  PF "re.  Rosette  beschädigt",  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.

Kniep BPP, Mi.  180 € 8 I 36,-
4459 2 M dkl´kobalt  m.  doppeltem Aufdruck,  Stpl.  Danzig Langfuhr  unbestimmbar

m. entspr. einwandfreiem Kurzbef. Oechsner BPP, seltene Marke, Mi. 750 € 11 a DD 150,-
4460 2 M dkl´kobaltblau a.  Luxus-Bfstck.  m. seltenem Ur-PF "waagr.  Strich im E",

m. einwandfreiem KB Gruber BPP, R, Mi.  260+ € 11 b PF I 75,-
4461 2 M schwarzblau, zentr. rundgestpl., re.u. Eck-Fehlzahn, sonst Pracht, entspr.

etw. erh. gepr. Infla u. Oechsner BPP, sehr seltene Marke!!!, Mi. 1800 € 11 c 250,-
4462 3 M viol`schwarz, rundgestpl. Luxus, gepr. Infla und tiefst gepr. Gruber BPP,

Mi. 130 € 13 a 30,-
4463 3 M violettschwarz, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi.

130 € 13 a 30,-
4464 3 M. violettschwarz,  rundgestpl.  Pracht,  Bedarfszähnung,  entr.  gepr.  Tworek

BPP, Mi.  130 € 13 a 26,-
4465 3 M violettschwarz,  ideal  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Erdwien BPP,

Mi.  130 € 13 a 26,-
4466 5  a.  30  Pf  Germania  m.  Aufdruckfehler  "gespaltene  5",  Luxus-Bfstck.,  Mi.

100+  € 16 I / 25,-
4467 60 a.  30  Pf  Germania,  doppelter  Aufdruck  (1x  schwächer),  rundgest.  Luxus,

tiefst  gepr.  Infla  u.  Kniep BPP,  Mi.  200 € 19 DD II 50,-
4468 60  a.  30  Pf  Doppelaufdruck  (einmal  schwächer),  rundgestpl.  Pracht,  tiefst

gepr.  Stoye  BPP,  Mi.  200  € 19 DD II 40,-
4469 60 a. 30 Pf Germania, doppelter Aufdr., rundgest Pracht, gepr Infla, Mi. 200 € 19 DD II 50,-
4470 1 1/4 M a. 3 Pf Germania, postfr. Luxus, Mi. 180 € 27 II ** 36,-
4471 2 M a. 35 Pf Spitzen n. unten, Korkstpl.-Entwertung, gepr. Dr. Dub (Korkstpl.-

Entwertungen sind vollwertig), Mi. 700 € 28 II 100,-
4472 3  M  a.  7  1/2  Pf  Germania  3x  m.  ZuF  a.  Auslands-Wert-Bf.  v.  Danzig

Neufahrwasser  n.  Antwerpen/B  (AKS),  übl.  Spuren,  Pracht 29 II (3) MiF 75,-
4473 5  M  a.  2  Pf  Germania  m.  ZuF  a.  Auslands-R-Bf.  v.  Danzig  1  n.  Delft/NL

(AKS),  übl.  Spuren,  Pracht 30 II MiF 75,-
4474 2 Pf "Kleiner Innendienst", zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP,

Mi. 240 € 32 60,-
4475 30 Pf sogen. "kleiner Innendienst" als seltener Probedruck m. zusätzl.

grünem u. gelbem Aufdruck a. Luxus-Bfstck. Ohra m. einwandfreiem FA
Oechsner BPP, Mi. 2000+ € 37 P 3 / 600,-

4476 40 Pf Germania v. Oberrand Walze, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla,
Rohr, Kniep u. Gruber BPP, Mi. 225 € 38 a W OR 45,-

4477 30 Pf Germania, Spitzen n. oben mit doppeltem Aufdruck, 1x davon
gespaltener schräger Aufdruck (Feld 87) a. Luxus-Bfstck. DANZIG m.
einwandfreiem FA Oechsner BPP, sehr seltene Kombination!, Mi. -.- €41 I AF II DD / 500,-

4478 1 1/4 M a. 3 Pf Germania ohne Netzunterdr., ungebr. Luxus, sign., Mi. 250 € 42 F N * 50,-
4479 3  M  a.  7  1/2  Pf  Germania  v.  li.Rand,  Spitzen  nach  oben,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Oechsner  BPP,  Mi.  300+  € 44 II SR ** 90,-
4480 5 M a. 2 Pf Germania m. seltenem Aufdruckfehler "kleines Z", ungebr. Luxus,

Mi. 150 € 45 I AF II * 30,-
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4481 5  M  a.  2  Pf  Germania  ohne  Netzunterdruck  a.  Luxus-Bfstck.  OHRA,  v.
originalen  Stempelgerät,  zeitgerecht  nicht  feststellbar,  daher  als
Gefälligkeitsstpl. gerechnet m. einwandfreiem FA Oechsner BPP, Mi. 450+ € 45 F N / 90,-

4482 40  Pf  Kogge,  li  schlecht  gestanzt,  deshalb  gerissen  statt  durchstochen  als
portoger. EF a. Firmen-Vordruckbf. v. Danzig n. Jungfer m. einwandfreiem KB
Oechsner BPP 56 EF 40,-

4483 1 M Kogge v. OR m. PF "Kogge im Feuer", postfr. Luxus, Mi. 150+ € 58 OR I **/ 30,-
4484 1921 Flugpost (II) a. Satz-R-Bf. v. Danzig 1 n. Ffm. (AKS), gepr. Tworek BPP 66-71 MiF 25,-
4485 1 M Flugpost, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Kniep BPP 68 b Gebot
4486 1921  Streifband  der  Danziger  Zeitung  (mit  markantem  Druckfehler  "Dan

diagonal  abgeschliffen")  an  Will  Itzigsohn  n.  Libau/Lettland  (AKS) 73, 77, 80 MiF 20,-
4487 1921 Freimarken Kleines u. Großes Staatswappen (17 Wte.) beids. a. dekor.

Satz-Bf. v. Danzig n. HH, einzeln zentr. gest. Pracht!, Mi. 185+ € 73-89 MiF 40,-
4488 30  Pf  Staatswappen  als  seltene  EF  a.  Auslands-Streifband  der  Danziger

Zeitung  v.  Danzig  a.d.  Redaktion  "Fiume"  Mondiale  in  Wien,  Pracht 78 EF 30,-
4489 1921  Streifband  der  Danziger  Zeitung  an  Will  Itzigsohn  n.  Libau/Lettland

(AKS) 79, 84 MiF 20,-
4490 1  M  Staatswappen  4x  als  seltene  Massen-MeF  a.  Streifband  der  Danziger

Zeitung  an  Will  Itzigsohn  n.  Libau/Lettland  (AKS),  gepr.  Infla 83 (4) MeF 30,-
4491 1 M Kl. Staatswappen m. PF "n gebrochen", rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla

u. Gruber BPP, Mi. 100 € 83 III 25,-
4492 1  M  Kl.  Staatswappen  m.  PF  "n  gebrochen",  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst

gepr.  Infla  u.  Gruber  BPP,  Mi.  100  € 83 IV 25,-
4493 5  M  Großes  Staatswappen  v.  Oberrand  ohne  Unterdruck,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Soecknick  BPP,  Mi.  400+  € 87 Y F OR ** 100,-
4494 50  M  Großes  Staatswappen,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund

Soecknick  BPP,  Mi.  260  € 100 X a ** 78,-
4495 50 M rot/gold, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 140 € 100 Xa 35,-
4496 50  M  Großes  Staatswappen  im  senkr.  Paar  li.o.Ecke,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Gruber  BPP,  Mi.  520++  € 100 X a s.P. ER **/ 130,-
4497 50 M lilarot/gold,  2x Korkstpl.,  Luxus m. einwandfreiem Befund Gruber BPP,

Mi.  300 € 100 Yb 75,-
4498 100 M Gr. Staatswappen im 4er-Bl. re.o. mit PF I, postfr. Luxus, Mi. 150 € 101 Y PF I **/ 40,-
4499 1923 Flugpost (III) u. (IV) je kpl. m. rs. ZuF a. LuPo-R-Bf. v. Danzig n. Berlin

(AKS), RR, Mi. 1400+ € 112-18 MiF 350,-
4500 1923 Flugpost (III) kpl. Satz m. gutem Wz. 3 m. 7 weiteren Flugpostwerten a.

R-Bf.  v.  Danzig  n.  Frankreich  (AKS),  wenige  Wte.  minimale  Patinaspuren,
innen  alle  Wte.  gepr.  Oechsner  BPP,  Pracht,  RR,  Mi.  1300++  € 112-18 MiF 260,-

4501 3oo  M  Staatswappen  m.  seltener  Abart  "senkr.  weißer  Strich  li.  durchs
Markenbild",  zusätzl.  verschobener  Rotaufdruck,  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB,  Mi.  -.-  € 130 F 50,-

4502 100.000  a.  20.000  M Staatswappen mit  sehr  markanter  Blindzähnung oben,
dadurch vergrößertes Format, zentr. rundgest. Luxus m. einwandfreiem Attest
BPSB, Mi. -.- € 150 F 75,-

4503 1923 Freimarken, postfr. Luxus, Mi. 90 € 158-68 ** 23,-
4504 10  Mio  a.  1.  Mio  M  rotorange  m.  Ur-PF  "R  verstümmelt",  postfr.  Luxus,  Mi.

140  € 168 PF II ** 28,-
4505 250.000 M Flugpost, rundgest. Pracht, gepr. Infla, Mi. 480 € 177 100,-
4506 250 000 M Flugpost im 8er-UR-Bl. m. seltenem PF "Strich an dritter 0", postfr.

Luxus, Mi. 150+ € 177 I **/ 30,-
4507 500.000 M Flugpost im senkr. Paar m. steh. Wz., postfr. Luxus, Mi. 300+ € 178 X s.P. **/ 75,-
4508 2 Mio M a. 50.000 M Flugpost, rundgest. Pracht, gepr. Infla, Mi. 480 € 179 100,-
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4509 5 Mio a. 10.000 statt 50.000 M Flugpost (V), postfr. Luxus m. einwandfreiem
KB Oechsner BPP, Mi. 170 € 180 F I ** 34,-

4510 5 Mio a. 10.000 Freimarke, im senkr. P., postfr. Pracht, Mi. 170 € 180 FI ** 34,-
4511 5 Mio a. 50000 M Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt m.

Druck  auf  Gummiseite,  postfr.  Luxus  m.  Attestkopie  Oechsner  BPP  eines
ehemaligen  20er-Bl.!,  Mi.  400  € 180 F U G ** 100,-

4512 3  G  a.  1  Mio  M  lilarot,  rundgest.  Luxus  u.  Korkstpl.  m.  einwandfreiem  KB
Griuber  BPP,  Mi.  200  € 191 50,-

4513 5  Pf  rotorange  a.  mattchromgelb  m.  Rollenzähnung  im  waagr.  Paar  v.
re.Rand,  postfr.  Luxus,  Mi.  200+  € 193 D y w.P. SR **/ 50,-

4514 5 Pf Staatswappen a. Vordruck-PK des Arbeitsamtes der Stadt Danzig m. L1-
Vermerken "Zurück" u. "Empfänger nicht zu ermitteln" 193 EF 20,-

4515 5  Pf  Staatswappen  m.  markanter  Abart  "Rahmenlinie  oben  ausgebrochen,
darüber  oranger  Strich",  sehr  markant!,  Mi.  -.-  € 193 F 50,-

4516 5 u. 10 Pf Staatswappen m. Rollenzähnung, postfr. Luxus, Mi. 110 € 193+94 D y ** 27,-
4517 5 u. 10 Pf Staatswappen m. Rollenzähnung,4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 900+ €

193+94 D y (4er) **/ 225,-
4518 1935  Staatswappen  (I)  m.  Rollenzähnung  im  4er-Bl.  v.  Oberrand,  obere

Marken  m.  Falzrest  ungebr.  Luxus,  untere  Marken  postfr.  Luxus,  seltene
Einheit!,  Mi.  625++  € 193+94 D y (4er) OR **/ 150,-

4519 10  Pf  Staatswappen  v.  Unterrand  m.  Rollenzähnung,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Gruber  BPP,  Mi.  140+  € 194 D x UR ** 35,-

4520 20  Pf  lilarot/zinnoberrot  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund
Gruber  BPP,  Mi.  250+  € 196 x ba SR ** 75,-

4521 30 Pf Staatswappen in guter Farbe, postfr. Pracht, tief gepr. Gruber BPP, Mi.
200 € 198 x ba ** 50,-

4522 1932 Danzig-Neufahrwasser, Reco-Luftpostbrief, rücks. 2 Luposta-Vignetten 202-05 20,-
4523 2  1/2  G  Flugpost  m.  PF  "Fuß  gebrochen",  postfr.  Pracht  m.  kl.

Farbanhaftungen,  tiefst  gepr.  Kniep  BPP 206 PF V **/* 25,-
4524 1924 Ansichten I., rundgestpl. Luxus, 3 Wte. Luxus-Bfstcke., Mi. 320 € 207-11 / 64,-
4525 10 G Freimarke, Höchstwert postfrisch Pracht, Mi. 130 € 211 ** 26,-
4526 1 G Ansichten (II), gute Farbe, postfr. Luxus, tief gepr. Kniep BPP, Mi. 120 € 212 a ** 30,-
4527 1929  Neptunbrunnen  als  Satz-LuPo-R-Bf.  (Adressat  ausgeschnitten)  m.

Flugpost-ZuF  v.  Danzig  über  Berlin  n.  Paris 217-19 MiF Gebot
4528 25+25  Pf  Neptunbrunnen  in  besserer  Farbe  li.u.Ecke,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Kniep  BPP,  Mi.  110+  € 219 b ER ** 30,-
4529 1930, 10 J. Freie Stadt Danzig, postfr. Pracht, Mi. 850 € 220-30 ** 200,-
4530 35  Pf,  10  Jahre  Frei  Stadt  m.  ZuF a.  großem Wertbf.  v.  Danzig-Langfuhr  n.

Berlin  (AKS),  Mi.  300+  € 226 MiF 75,-
4531 35 Pf, 10 J. Freie Stadt Danzig v. UR, postfr. Luxus, Mi. 180 € 226 UR ** 45,-
4532 1932 Luposta, postfr. Luxus, Mi. 220 € 231-35 ** 55,-
4533 1932 Luposta, postfr. Pracht, alle gepr. Kniep BPP, Mi. 220 € 231-35 ** 55,-
4534 1932 LUPOSTA, rundgest. Pracht, 2 Wte. tief gepr. Soecknick BPP 231-35 40,-
4535 1934 WHW,  postfr. Pracht, je rs. Signum/gepr., Mi. 270 € 237-39 ** 65,-
4536 1934 WHW a. einheitl. Luxus-Bfstckn., alle tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 130+ € 237-39 39,-
4537 1939 Freimarken, Type I, Luxus, je tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 140 € I-IV/I ** 35,-
4538 1935 Flugpost (VII), postfr. Luxus, 3 Hwe. Randstücke, Mi. 80+ € 251-55 ** 20,-
4539 55  Pf  Staatswappen  ungezähnter  Probedruck,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Gruber  BPP,  Mi.  500  € 269 P U ** 125,-
4540 1937 Daposta-Bl. m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 300 € Bl. 1 b PF III 60,-
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4541 50  Pf  DAPOSTA-Marke  m.  neuem  PF  "Kirchturmspitze  unterbrochen",
rundgest.  Luxus,  Mi.  -.-  € 271 b I 25,-

4542 1938 DAPOSTA-Bl., alle 4 Farben, postfr. Pracht, Mi. 132 € Bl. 1-2 a+b ** 26,-
4543 1937  DAPOSTA-Bl.  in  beiden  Blautönen,  je  m.  PF  "Kirchturmspitze

unterbrochen"  mit  SST,  Luxus,  Mi.  -,- Bl. 2 a+b IV 50,-
4544 1937  DAPOSTA-Bl.  m.  PF  "Strich  zwischen  S  u.  T",  ungebr.  Luxus,  Marke

postfr.!,  Mi.  100  € Bl. 2 b III **/* 20,-
4545 10 Pf bläul´grün m. Rollenzähnung im 4er-Bl., postfr. Luxus m. einwandfreiem

FA Soecknick BPP, Mi. 500+ € 272 D (4er) **/ 125,-
4546 10 Pf  bläul´grün m.  Rollenzähnung im waagr.  Paar  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,

Mi.  250+ € 272 D w.P. SR **/ 50,-
4547 1937 Danziger Dorf, 3 Wte. postfr. Luxus, Mi. 80 € 274+75 X+Y ** 20,-
4548 1937  Leistungsschau-Bl.  m.  seltenem  Tagesstpl.  Danzig  21.12.37,  zentr.

rundgest.  Pracht,  Mi.  500  € Bl. 3 100,-
4549 1937 Leistungsschau-Bl. m. PF "Bildrand eingekerbt", postfr. Luxus, tief gepr.

Kniep BPP, Mi. 250 € Bl. 3 I ** 50,-
4550 1937 Leistungsschau-Bl. m. PF, postfr. Pracht, Mi. 250 € Bl. 3 I ** 40,-
4551 1937  Leistungsschau-Bl.  m.  PF  "Bildrand  eingekerbt",  ungebr.  Pracht,  PF-

Marke  postfr.  Luxus!,  Mi.  200+  € Bl. 3 I **/* 40,-
4552 1937  Leistungsschau-Bl.  m.  PF  "Bildrand  eingekerbt",  ungebr.  Pracht,  PF-

Marke  postfr.  Luxus!,  Mi.  200+  € Bl. 3 I **/* 40,-
4553 1937 Leistungsschau-Bl. m. ESST, zentr. rundgest. Pracht, Mi. 110+ € Bl. 3 ESST 22,-
4554 1937 Leistungsschau-Bl. a. selt. R-FDC n. Wien (rs. AKS), Pracht, Mi. 1400 € Bl. 3 FDC 280,-
4555 1937  Leistungsschau-Bl.  m.  SST  v.  5.12.37,  ungewöhnlich  1  Tag  nach

Beendigung  der  Leistungsschau!,  zentr.  rundgest.  Pracht,  Mi.  110+  € Bl. 3 SST 25,-
4556 1937  Leistungsschau-Bl.  m.  SST  v.  Zweittag,  zentr.  rundgest.  Pracht,  Mi.

110+  € Bl. 3 SST 22,-
4557 1937 Leistungsschau-Bl. m. SST , zentr. rundgest. Luxus, Mi. 110 € Bl. 3 SST 22,-
4558 1938  Staatswappen,  alles  Eckstücke,  dabei  1  G  Ecke  re.u.  mit   DZ  1  im

schwarz  und  orange,  postfr.  Pracht 289-97 ** 50,-
4559 1 G Oliva, Luxus-Bfstck., Mi. 140 € 297 35,-

DANZIG DIENSTMARKEN
4560 2+3  M  Dienst,  rundgestpl.  Pracht,  je  gepr.  Infla,  3  M  zusätzl.  tiefst  gepr.

Erdwien  BPP,  Mi.  145  € D 13-14 30,-
4561 4  M  dkl´violettultramarin,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Infla  u.  Gruber

BPP,  Mi.  120  € D 20 30,-
4562 6 M a. 3 M karminrot, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 350 € D 25 b 85,-
4563 6  M  auf  3  M  karminrot,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Gruber

BPP,  Mi.  350  € D 25 b 85,-
4564 50  M Staatswappen  li.o.Ecke  m.  oben  anhäng.  Leerfeld,  so  im  Michel  nicht

verzeichnet,  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € D 33 Y OR L ** 30,-
4565 100 M Kleines Staatswappen, rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem FA Gruber

BPP, Mi. 550 € D 37 150,-
4566 100 M Kleines Staatswappen, zentr. rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem KB

Oechsner BPP, Mi. 550 € D 37 125,-
4567 100 M schwärzlicholivgrün, rundgest. Pracht, gepr. Infla, Mi. 550 € D 37 110,-
4568 500 M Großes Staatswappen, zentr. rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem FA

Gruber BPP, Mi. 600 € D 39 150,-
4569 500 M Staatswappen mit Abart "ohne Rosettenunterdruck" im postfrischen 4-

er Block, Mi. 200 € D 39 F (4er) **/ 40,-



Seite 174

DANZIG PORTOMARKENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

DANZIG PORTOMARKEN
4570 10-500  Pf  in  dkl´braunviolett  (9  Wte.),  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Gruber

BPP,  Mi.  745+  € P 1-12 b ** 150,-
4571 500 (Pf) dkl´purpur, rundgest. Pracht, tiefst gepr. Infla, Mi. 700 € P 19 X 175,-
4572 20 M Kleines Wappen, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Infla, Mi. 140 € P 22 35,-
4573 1923 Aufdruck, 30x postfr. Luxus (dabei 1x OR-4er-Bl., 5x OR), Mi. 420+ € P 26-29 (30x) **/ 42,-
4574 1923-1938 kpl. Ausgabe großes Wappen, postfr. Luxus, Mi. 630 € P 30-47 ** 150,-

DANZIG BESONDERHEITEN
4575 1921 Danziger Filmvertrieb Althoff+Wallis, Gerichtsdienstsache 22.7. (Mi. 78)

u. Nachnahme 31.8 (3x Mi. 78, 1x Lochung) an Lichtspielhaus Marienwerder
m. Ank´stpl.,  Infla gepr.,  dazu nach Danzig Langfuhr adress. Zeppelin III  AK
(Kgl.  Schloss Berlin umkreisend)  25,-

DANZIG BOGENRÄNDER / ECKEN
4576 80 Pf "Kl. Innendienst" li.o.Ecke Walze m. einwandfr. Befund Tworek BPP! 40 W ER ** 50,-

DANZIG GEDENKBLÄTTER
4577 1938  WHW-Schiffe  auf  Adolf  Hitler-Gedenkblatt  m.  3x  Geb.-SST

"Ehrenbürger",  Pracht 284-88 25,-

DANZIG STEMPEL
4578 KAISERL.  FELD-POST-EXPED.  36.  INF.DIV.  1918  glasklar  a.  FP-Bf.  an

Postdirektor  Schild  in  Danzig,  Luxus  20,-
4579 DANZIG, zentr. K1 a. Dt. Reich Brustschild 2 1/2 a. 2 1/2 Gr gr. Schild, Pracht DR 29 20,-
4580 DANZIG  zentr.  rundgest.  Pracht  a.  Dt.  Reich  2  M  Innendienst,  tiefst  gepr.

Zenker  BPP DR 37d 25,-
4581 DANZIG, idealer K2 auf Preußen GAU 2 Sgr n. Königsberg, Pracht Pr U 9 20,-

MEMEL
4582 5 Pf schwärzl´bläul´grün, postfr. Luxus m. einwandfr. KB Klein BPP, Mi. 500 € 1 c ** 150,-
4583 1920 Freimarken, jeder Wert zentr.  rundgest. Luxus, Mi. 10-13 je tiefst gepr.

BPP!, Mi. 330 € 1-17 75,-
4584 20 Pf  Germania  100x in  Bogenteilen  bis  20er-Bogenteile,  dabei  auch 10x P

OR  u.  1x  li.o.Ecke,  alle  mit  Bogenentwertung  m.  vollem  Orig´gummi,
rundgest.  Luxus,  Mi.  1400++  € 4 (100x) 100,-

4585 50  Pf  Germania  a.  orangeweiß,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Petersen  BPP  u.
einwandfreies  FA  Huylmans  BPP,  Mi.  500  € 7 y ** 150,-

4586 50 Pf Germania a. y-Papier, ungebr. Pracht, tiefst. gepr. Klein BPP, Mi. 220 € 7y * 44,-
4587 2  M  Freimarken  in  allen  3  Farben,  je  zentr.  rundgest.  Pracht  m.  kl.

Einschränkungen,  je  entspr.  etw.  erh.  gepr.  Erdwien  BPP,  Mi.  758  € 12 a-c 100,-
4588 2,50  M  dkl´braunlila,  postfr.  Luxus,  gepr.  Richter  u.  einwandfreies  FA

Huylmans  BPP,  Mi.  1000  € 13 b ** 300,-
4589 2,50 M rotlila, postfr. Luxus, tiefst gepr. Huylmans BPP, Mi. 200 € 13 c ** 50,-
4590 2,50 M rotlila, postfr. Luxus, tiefst gepr. Wezel u. Matheisen BPP, Mi. 200 € 13 c ** 50,-
4591 2,50  M  rotlila,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Erdwien  BPP  u.

einwandfreier  Befund  Huylmans  BPP,  Traumoptik!,  Mi.  300  € 13 c 90,-
4592 2,50 M rotlila, zentr. rundgest. Luxus, fast tiefst gepr. Erdwien BPP, Mi. 300 € 13 c 75,-
4593 2,50  M  bräunl´lila,  postfr.  Luxus,  gepr.  Richter  u.  Schröder  u.  m.

einwandfreiem  Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  270  € 13 d ** 65,-
4594 2,50 M bräunl´lila, Luxus, tiefst gepr. Richter u. Erdwien BPP, Mi. 270 € 13 d ** 65,-
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4595 2,50 M bräunl´lila, rundgest. Luxus m. einwandfreiem Befund Huylmans BPP,
Mi. 350 € 13 d 85,-

4596 10 Pf Germania 180x in Bogenteilen bis 20er-Bogenteile, dabei auch 15x W
OR,  sowie  alle  4  Ecken,  dabei  auch  Bogen-Nrn.  4,  5,  7,  9  u.  10,  sowie  die
seltenen  Aufdruckfehler  III-V  (je  -.-),  alle  mit  Bogenentwertung,  rundgest.
Luxus,  Mi.  1400++  € 14 (180x) 100,-

4597 60  Pf  oliv  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "t  mit  Kerbe",  ungebr.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Huylmans  BPP,  kaum  einmal  angeboten!,  Mi.  -.-  € 16 x f20 * 50,-

4598 60 Pf oliv m. senkr. geriffelte Gummierung, ungebr. Luxus m. einwandfreiem
Befund Erdwien BPP, selten angeboten!, Mi. 300 € 16 y * 90,-

4599 20  pf  a.  25  C  blau  im  Zwischensteg-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Huylmans  BPP,  Mi.  105+  € 20 b Ms 0+ZW **/ 25,-

4600 40  pf  a.  20  C  rotbraun  im  waagr.  Unterrand-9er-Streifen  li.u.Ecke  mit
Druckdatum, GC, Passerkreuz, sowie seltenem Aufdruckfehler "re. Balken 2x
gebrochen",  postfr.  Pracht,  Befund  Huylmans  BPP  "echt,  äußere  Marken
etwas  geknittert,  sonst  einwandfrei",  R,  Mi.  300+  € 22 b (9er) ZW Bru III **/ 75,-

4601 80  pf  a.  45  C  schwärzl´olivgrün/grauultramarin,  rundgest.  Pracht,  doppelt
tiefst  gepr.  Dr.  Petersen  BPP,  fehlt  immer!,  Mi.  800  € 25 c 200,-

4602 1 m a. 50 C Freimarke m. Aufdruckfehler "Druckspieß hinter mark", rundgest.
Pracht  m.  Befund  Huylmans  BPP  "echt,  re.o.  leichter  Eckbug,  sonst
einwandfrei",  Mi.  600  € 26 y II 90,-

4603 4  m  a.  2  fr  Freimarke  m.  Aufdruckfehler  "verdickte  4",  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Erdwien  BPP,  Mi.  400  € 31 I y PF Ia 80,-

4604 4 m a. 2 fr  Freimarke im 4er-Bl.  re.u.Ecke m. Aufdruckfehler "verdickte 4" u.
2x Abstandstype, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 218+ €

31 I y PF Ia+III **/ 40,-
4605 20  m  a.  5  Fr  Freimarke,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.  Petersen  BPP  u.  m.

einwandfreiem  Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  250  € 33 ** 75,-
4606 20 m a. 5 Fr Freimarke, zentr. gest. Luxus, tiefst gepr. Klein BPP, Mi. 200 € 33 50,-
4607 1921  Freimarken  m.  stark  verschobenen,  teils  noch  zusätzl.  kopfsteh.

Aufdrucken  a. dekorativem Eil-R-Bf. v. Memel n. Heydekrug (AKS), alle gepr.
Klein BPP, ein Schaustück f.d. große Slg.!, Mi. -.- € 34+35 V+K / 350,-

4608 60  a.  40  pf  a.  20  C  Freimarke  m.  stark  verschobenen,  zusätzl.  kopfsteh.
Aufdruck  a.  Luxus-Bfstck.,  tiefst  gepr.  Klein  BPP,  Mi.  -.-  € 35 K V 75,-

4609 10 M a.  5 Fr  Freimarke im senkr.  Zwischenstegpaar,  1x übl.  Faltung,  postfr.
Luxus,  je  tiefst  gepr.  Petersen BPP, Mi.  80 € 38 a II ZS **/ 20,-

4610 20 M a. 45 C Freimarke in beiden Typen zentr. rundgest. Luxus, je tiefst gepr.
Huylmans BPP, Mi. 90 € 39 I+II 27,-

4611 60  Pf  a.  40  C  graurot/türkisgrau,  zentr.  rundgest.  Luxus  BISMARCK,  tiefst
gepr.  Dr.  Petersen  BPP,  Mi.  200  € 40 I y 50,-

4612 60 Pf a. 40 C graurot/türkisgrau im senkr. Paar re.o.Ecke (Knitter im Rand) m.
Aufdruckfehler,  Marken  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Huylmans  BPP,
Mi.  650+  € 40 II s.P. PF IIa **/ 175,-

4613 60 Pf  a.  40  C Freimarke  m.  Aufdruckfehler,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem
Befund Huylmans  BPP,  Mi.  270  € 41 y III ** 60,-

4614 60  Pf  a.  40  C.  mittelkarminrot/türkisgrau,  Type  III,  seltener  Aufdruckfehler
"nachgezogene  Druckbuchstaben",  zentr.  rundgest.  Luxus,  einwandfreier
Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  420  € 41 y III 100,-

4615 60 Pf a. 40 C Freimarke m. Aufdruckfehler "4 verdickt", postfr. Luxus, doppelt
tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 300 € 46 I a ** 60,-

4616 4  m  a.  2  fr  rötl´orange/grautürkis  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "Wertziffer  4
verdickt",  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  HEYDEKRUG  m.  einwandfreiem
Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  400  € 46 y I a 100,-

4617 5,00 a. 2 M a. 1 fr Freimarke m. sehr markantem Doppeldruck, ungebr. Pracht
(unten Bedarfszhg.), doppelt fast tief gepr. Matheisen BPP, Mi. 400 € 51 DD * 80,-
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4618 1922 Freimarken, zentr. rundgest. Luxus, die 3 besten 54b, 56 u. 57 je tiefst
gepr. Huylmans BPP!, Mi. 260 € 52-71 65,-

4619 40 Pf a. 40 C Freimarken m. seltenem Aufdruckfehler "Circonflex über i", ideal
zentr.  rundgest.  Pracht  (li.o.  verkürzter  Zahn,  dünne  Stelle)  m.  entspr.  FA
Huylmans  BPP,  R,  Mi.  600  € 60 II 120,-

4620 1922 Freimarken, 6 Wte. m. weitem Abstand, postfr.  Luxus, bis auf 9 M alle
tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 117 € 91-96 II ** 25,-

4621 50  M  a.  2  Fr  orange/grünl´blau  v.  re.Rand  gefaltet  (hier  re.  fleckig),  Marke
postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  220  € 97 II ** 55,-

4622 M a.  10 Pf  a.  10 C Freimarke 5x im senkr.  Zwischenstegpaar v.  re.Rand m.
selt.  Aufdruckfehler  II  "Balken senkr.  gebrochen",  postfr.  Luxus,  Mi.  185+ € 108 ZS (5x) **/ 37,-

4623 10  a.  2  M  a.  45  C  Freimarke  m.  Aufdruckfehler,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Huylmans  BPP,  Mi.  65  € 121 II ** 15,-

4624 10  a.  2  M  a.  45  C  Freimarke  m.  Aufdruckfehler,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Huylmans  BPP,  Mi.  70  € 121 IV ** 17,-

4625 10  a.  2  M  a.  45  C  Freimarke  m.  Aufdruckfehler,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Huylmans  BPP,  Mi.  180  € 121 V ** 45,-

4626 10  a.  2  M  a.  45  C  Freimarke  3x  im  senkr.  Zwischenstegpaar  als  Einheit  v.
li.Rand,  gefaltet,  postfr.  Luxus,  Mi.  270+  € 121 ZS (3) **/ 40,-

4627 1923 Freimarken in senkr. Zwischenstegpaaren, postfr. Luxus, Mi. 280 € 121-23 ZS **/ 70,-
4628 M  a.  50  Pf  a.  50  C  Freimarke  im  16er-Herzstück  (gefaltet),  somit  auch  2x

waagr.  u.  2x  senkr.  Zwischenstegpaar  mit  dabei,  postfr.  Luxus,  Mi.  800+  €123 b HZ (16er) **/ 160,-
4629 10  M  a.  5  C  grünl´blau  ohne  Aufdruck  "Memel"  im  6er-Bl.  li.o.Ecke,  unten

stumpfe  Zähne,  sonst  postfr.  Luxus,  seltene  Einheit!,  Mi.  300+  € 129 I (6er) ER ** 75,-
4630 50 M a. 25 C rot m. Aufdruckfehler "M gebrochen", zentr. rundgestpl. Luxus,

Mi. 180 € 131 VII 30,-
4631 50  M  a.  25  C  Freimarke  m.  Aufdruckfehler  "Kerbe  im  I",  ungebr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Huylmans  BPP,  Mi.  -.-  € 131 f67 * 25,-
4632 50 M a. 25 C dkl´zinnoberrot im senkr. Paar Mitte ungezähnt, ungebr. Pracht

m. Befund Huylmans BPP (kleine Einschränkungen), Mi. 200 € 131 UMs */ 40,-
4633 500 M a. 80 a. 1,25 M a. 60 C Freimarke m. Aufdruckfehler, postfr. Luxus, Mi.

250 € 166 II ** 50,-
4634 2 C a. 300 M oliv im senkr.  Paar m. stark verschobenem Aufdruck, dadurch

obere Marke nur mit einem Balken, Luxus-Bfstck. gepr. Richter, Becker, Dub
u. Stolow, Mi. -.- € 167 s.P. F / 75,-

4635 10 C a.  25 M Freimarke in  3  versch.  Aufdrucktypen,  zentr.  rundgest.  Luxus,
alle  tiefst  gepr.  Petersen bzw.  Matheisen BPP,  Mi.  140 € 169 A I-III 28,-

4636 15 C a.  25 M lebh´rötl´orange im waagr.  UR-Paar m. Aufdruckfehler "5 statt
15",  ungebr.  Luxus,  andere Marke postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Matheisen BPP
u. einwandfreier  Befund Huylmans BPP, Mi.  200++ € 170 PF V **/* 50,-

4637 30 C a. 500 M Freimarke in bester Aufdrucktype, zentr. rundgest. Luxus, tiefst
gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 120 € 172 B IV 24,-

4638 50 C a. 500 M graulila in guter Type, postfr.  Luxus, tiefst gepr. Dr. Petersen
BPP, Mi. 500 € 173 A III ** 125,-

4639 50 C a. 500 M graulila in guter Type, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Klein BPP,
Mi. 200 € 173 A III 50,-

4640 50 C a. 500 M graulila in guter Type, postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund
Huylmans BPP, Mi. 250 € 173 B I ** 50,-

4641 2  C  a.  20  M  dkl´rötl´gelb  im  waagr.  UR-10er-Bl.  (angetrennt),  10x  zentr.
rundgest.  Luxus  WISCHWILL,  4x  beste  Type IV,  Rest  in  guter  Type III,  alle
tiefst  gepr.  Erdwien  BPP,  Mi.  500++ € 176 (10er) / 100,-

4642 1923  Freimarken,  überkpl.  Satz  m.  guten  Aufdrucktypen  u.a.  176III,  177IV,
180I-IV,  182VI,  rundgest.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  BPP!,  Mi.  650  € 176-82 130,-
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4643 2 C a. 50 M gelbgrün in allen 4 Zifferntypen, postfr. Luxus, I-III tiefst gepr. Dr.
Petersen BPP, Mi. 187 € 177 I-IV ** 40,-

4644 2  C  a.  50  M  gelbgrün,  seltener  Aufdruckfehler  "li.  Zierbalken  gebrochen",
rundgest.  Luxus  LAUGALIAI,  tiefst  gepr.  Klein  BPP u.  einwandfreier  Befund
Huylmans  BPP,  Mi.  280  € 177 PF I 70,-

4645 5 C a.  100 M Freimarke in  4 versch.  Typen,  rundgestpl.  Pracht,  je  tief  gepr.
BPP, Mi.  100 € 180 I-IV 20,-

4646 5  C  a.  100  M  dkl´rosa  v.  Unterrand  in  bester  Type,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Huylmans  BPP,  Mi.  195+  € 180 IV ** 50,-

4647 5 C a. 100 M Freimarke m. Aufdruckfehler, postfr. Pracht (2 herstellungsbed.
Papiereinschlüsse im Gummi, tief gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 195 € 180 IV ** 40,-

4648 5  C  a.  100  M  rosa  m.  selt.  Aufdruckfehler  "li.  Zierbalken  ausgebrochen",
gestpl.  Luxus,  Mi.  280  € 180 PF I 45,-

4649 1 L a. 1000 M grünl´blau rundgest. Pracht m. Aufdruckabart "beschädigte 1",
dazu noch Aufdruck etwas verschoben m. einwandfreiem KB Huylmans BPP,
Mi. -.- € 182 I f75 40,-

4650 1  L  a.  1000  M  grünl´blau  in  guter  Type  II,  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Klein
BPP,  Mi.  200  € 182 II 40,-

4651 1 L a. 1000 M grünl´blau in guter Type III, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Klein
BPP, Mi. 250 € 182 III 50,-

4652 1  L  a.  1000  M  grünl´blau  m.  verschobenem  vertikalen  Aufdruck,  dadurch
LITAS  oben  statt  unten,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Klein  BPP  u.  m.
einwandfreiem  FA  Huylmans  BPP,  Mi.  500+  € 182 III F ** 150,-

4653 1 L a. 1000 M grünl´blau in guter Type V, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Klein
BPP, Mi. 300 € 182 V 60,-

4654 1  L  a.  1000  M  grünl´blau  in  guter  Type  VI,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.
Petersen  BPP,  Mi.  350  € 182 VI 70,-

4655 2  C  a.  50  M  gelbgrün  im  waagr.  Unterrandpaar  (hier  schräger  Bug,
Anhaftungen),  Marken  postfr.  m.  FA  Huylmans  BPP  "echt,  Gummi  minimal
braunfleckig (sehr minimal, kaum sichtbar), sonst einwandfrei", R, Mi. 700+ € 185 V+III **/ 125,-

4656 10 C a. 40 M dkl´olivbraun, Pracht-Bfstck., tiefst gepr. Matheisen BPP u. FA
Huylmans BPP "echt, li.u. kl. Eckbug, keine weiteren Mängel", R, Mi. 850+ € 189 170,-

4657 10 C a. 400 M dkl´olivbraun m. hochwertigster ZuF u.a. 221 u. 231 a.
portoger. Auslands-R-Bf. v. Ditava n. Bern (AKS) aus bekannter Blatter-
Jolkschat-Korrespondenz (wurde in einem Sammelumschlag befördert)
m. einwandfreiem FA Klein BPP, Schaustück f.d. große Slg.!, Mi. 3200+ € 189 MiF 800,-

4658 15  C  a.  25  M  lebh´rötl´orange,  ungebr.  Luxus,  tief  gepr.  Petersen  BPP,  Mi.
200  € 190 * 40,-

4659 15 C a. 25 M orange, ungebr. Pracht m. Kurzbef. Huylmans BPP "echt, oben
leicht verkürzte Zähne", Mi. 200 € 190 * 30,-

4660 15 C a.  25  M lebh´rötl´orange,  zentr.  rundgest.  Pracht,  tiefst  gepr.  Petersen
BPP  u.  FA  Huylmans  BPP  "echt,  oben  8  Zähne  dünn,  keine  weiteren
Mängel",  R,  Mi.  850  € 190 170,-

4661 15 C a. 25 M orange a. Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 850+ € 190 225,-
4662 50 C a. 1000 M grünlichblau, rundgest. Luxus LAUGALIAI m. Aufdruckfehler

"li. Zierbalken gebrochen" m. einwandfr. Befund Huylmans BPP, Mi. 250 € 191 III 50,-
4663 50  C  a.  1000  M  Freimarke  m.  ZuF  Litauen  a.  portoger.  Bf.  v.  Klaipeda  n.

Hohen-Luckow/Dtl.,  gepr.  Klein  BPP,  Mi.  -.-  € 191 MiF 50,-
4664 50 C a. 1000 M grünlichblau m. Doppeldruck, postfr. Luxus m. einwandfreiem

KB Erdwien BPP 192 DD ** 50,-
4665 1923 Aufdruck-Ausgabe, postfr.  Luxus, 1 L a. 2000 M m. markantem vollem

Abklatsch, die beiden Hwe. tiefst gepr. Ebel,  Mi. 400 € 193-205 ** 100,-
4666 50 C a. 200 M dkl´blau, zentr. rundgest. Pracht, tief gepr. Dr. Petersen BPP,

Mi. 100 € 197 II 20,-
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4667 50  C  a.  300  M  Angliederung  m.  Aufdruckfehler,  rundgest.  Pracht  m.  KB
Huylmans  BPP  "echt,  re.o.  2  Zähne  minimal  dünn  (sehr  penibel),  sonst
einwandfrei",  Mi.  300  € 198 V 45,-

4668 50  C  a.  400  M  braunpurpur  m.  Aufdruckfehler,  rundgest.  Pracht  m.  KB
Huylmans  BPP  "echt,  re.o.  1  fehlender  Zahn,  sonst  einwandfrei",  Mi.  100  € 199 II Gebot

4669 50  C  a.  500  M  orange  in  Mif  m.  Litauen  Nr.  190  a.  portoger.  Firmenbf.  v.
Klaipdea  n.  Königsberg,  tief  gepr.  Klein  BPP,  Mi.  -.-  € 200, Lit 190 MiF 60,-

4670 1 L a. 600 M oliv m. abweichendem S, ungebr. Luxus, rauhe Zhg., tief gepr.
Matheisen BPP, Mi. 80 € 201 II * 16,-

4671 1 L a. 600 M Angliederung m. Aufdruckfehler,  gest.  Luxus m. einwandfr.  KB
Huylmans BPP, Mi.  150 € 201 IV 30,-

4672 1  L  a.  600-3000  M  Angliederung,  alle  5  Wte.  m.  engem  Abstand,  rundgest.
Pracht, bis auf 600 M alle gepr. Dr. Petersen bzw. Huylmans BPP, Mi. 650 € 201-05 I 130,-

4673 1 L a. 800 M blau m. abweichendem S, postfr. Luxus, tiefst gepr. Matheisen
BPP, Mi. 250 € 202 II ** 50,-

4674 1  L  a.  2000  M  zinnoberrot  m.  abweichendem  S,  ungebr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Matheisen  BPP,  Mi.  80  € 204 II * 50,-

4675 1  L  a.  3000  M  Angliederung  m.  Aufdruckfehler  "höherstehendes  I",  zentr.
rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Matheisen  BPP,  Mi.  180  € 205 36,-

4676 1  L  a.  3000  M  Angliederung  m.  Aufdruckfehler,  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Huylmans  BPP,  Mi.  300  € 205 IV a 60,-

4677 1 L a. 3000 M Freimarke m. ZuF Memel/Litauen a. portoger.  Auslands-R-Bf.
v.  Klaipeda n. Dänemark, gepr.  Klein BPP, Mi.  -.-  € 205 MiF 100,-

4678 15  C  a.10  M  hellbraun,  rundgest.  Pracht  PRIEKULE  m.  Befund  Huylmans
BPP  "echt,  dünne  Stelle,  keine  weiteren  Mängel",  Mi.  300  € 206 I 60,-

4679 15  C  a.10  M  hellbraun,  Luxus-Bfstck.  gepr.  Petersen  BPP  u.  Borek  u.  m.
einwandfreiem  Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  300+  € 206 I 90,-

4680 1923 Freimarken, ungebr. Luxus, Mi. 400 € 206-29 * 100,-
4681 15 C a. 40 M lebh´grauviolett, rundgest. Pracht in guter Type, tiefst gepr. Dr.

Petersen BPP, Mi. 140 € 209 II 35,-
4682 15 C a.1000 M grünl´blau rundgest. Pracht (dünne Stelle) SILUTE m. entspr.

FA Huylmans BPP, Mi. 600 € 213 I 120,-
4683 15 C a.1000 M grünl´blau a.  Luxus-Bfstck.  in  besserer  Type,  gepr.  Borek  u.

einwandfreies  FA Huylmans BPP,  Mi.  780+ € 213 I e 195,-
4684 25 C a.1000 M grünl´blau a. Luxus-Bfstck.,  gepr. Borek u. einwandfreies FA

Huylmans BPP, Mi. 600 € 221 I 180,-
4685 30  C  a.  10  M  hellbraun,  Luxus-Bfstck.,  gepr.  Petersen  BPP  u.  Borek  u.  m.

einwandfreiem  Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  300+  € 222 I 90,-
4686 30  C  a.  10  M  hellbraun,  rundgest.  Luxus,  gepr.  Petersen  BPP  u.  m.

einwandfreiem FA Huylmans BPP "ausgabetypische Zähnung", R, Mi. 600 € 222 III 180,-
4687 30 C a. 1000 M blau, postfr. Pracht, tief gepr. Petersen BPP, Mi. 500 € 229 ** 100,-
4688 30  C  a.  1000  M  blau,  Luxus-Bfstck.,  gepr.  Borek  u.  m.  einwandfreiem  FA

Huylmans  BPP,  Mi.  600+  € 229 I 180,-
4689 10  C  a.  25  M  a.  5  C  grünl´blau,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB

Huylmans  BPP,  Mi.  150  € 230 I 45,-
4690 10 C a. 25 M a. 5 C grünl´blau, rundgest. Pracht m. KB Huylmans BPP "echt,

kl. Knitter, sonst einwandfrei", Mi. 150 € 230 I 30,-
4691 10 C auf 25 M auf 5 C grünlichblau, seltenes Typenpaar, ungebr. Pracht, FA

Huylmans  BPP  "echt,  re.  Marke  ein  schräger  Bug,  sonst  einwandfrei",  Mi.
950++  € 230 III,II */ 250,-

4692 15  C  a.  100  M  a.  25  C  dkl´zinnoberrot  m.  stark  verschobenem  vertikalen
Aufdruck, dadurch Doppelbalken oben statt  unten, zentr.  rundgest.  Luxus m.
einwandfreiem FA Huylmans BPP, Mi. 450+ € 231 I F 135,-
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4693 15  C  a.  100  M  a.  25  C  dkl´zinnoberrot  m.  Aufdruckfehler  "verkürztes  K",
ungebr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  350  € 231 I PF IV * 70,-

4694 15 C a. 100 M a. 25 C dkl´zinnoberrot m. hochwertigster ZuF u.a. 233 I u.
230 I a. portoger. Auslands-R-Bf. v. Klaipeda n. Neuenburg (AKS) weiter
n. Bern (AKS) m. einwandfreiem FA Klein BPP, Schaustück f.d. große
Slg.!, Mi. 2000++ € 231 III MiF 600,-

4695 30  C  a.  400  M a.  1  L  braun,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem KB Huylmans
BPP,  Mi.  80  € 232 I ** 20,-

4696 30 C a.  400 M a.  1 L braun im waagr.  Typenpaar,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Matheisen u.  m. einwandfreiem Befund Huylmans BPP, Mi.  330+ € 232 I/III **/ 100,-

4697 30 C a. 400 M a. 1 L braun v. Unterrand, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB
Huylmans BPP, Mi. 80+ € 232 I UR ** 24,-

4698 30  C  a.  400  M  a.  1  L  braun  in  besserer  Type  III,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Huylmans  BPP,  Mi.  250  € 232 III ** 75,-

4699 30 C a. 400 M a. 1 L braun im waagr.  Typenpaar III/III,  so nur 1x im bogen
vorhanden!!!,  tiefst  gepr.  Matheisen  BPP u.  Befund  Huylmans  BPP "echt,  li.
Marke  oben  kl.  Knitter,  sonst  einwandfrei",  Mi.  -.-  € 232 III/III **/ 150,-

4700 1923 sogen. "Grünaufdruck", ungebr. Pracht, 15 C mit dem extrem
seltenem Aufdruckfehler "fehlende Druckfarbe im Kopf der 1", billigste
25 C m. kl. Mgln., Plattenfehlermarke u. andere Werte einwandfrei in
ausgabetypischer Zähnung m. entspr. FA Huylmans BPP! Die mit
Abstand teuerste Abart dieses beliebten Sammelgebietes!!!, Mi. 2850 €234 I PF III-237 I * 570,-

4701 1923 sogen. Grünaufdruck, 15 u. 25 C postfr. Luxus, 30 u. 60 C ungebr.
Pracht m. entspr. FA Huylmans BPP für 235-237 I, Mi. 3050 € 234-37 I **/* 750,-

4702 25 C a. 100 M zinnoberrot, rundgest. Pracht (Teil-Stpl.), tief gepr. Matheisen
BPP, Mi. 1500 € 235 I 300,-

4703 25 C a.  100 M zinnoberrot,  Luxus-Bfstck.,  gepr.  Petersen,  Rohr u.  Köhler  u.
m.  einwandfreiem FA Huylmans BPP, Mi.  1500+ € 235 I 450,-

4704 25 C a. 100 M zinnoberrot m. ZuF u.a. 214 a. portoger. Auslands-R-Bf. v.
Dreverna n. Bern (AKS) aus bekannter Blatter-Jolkschat-Korrespondenz
(wurde in einem Sammelumschlag befördert) m. einwandfreiem FA Klein
BPP, Schaustück f.d. große Slg.!, Mi. 3500+ € 235 I MiF 850,-

4705 25 C a.  100 M zinnoberrot  m.  Aufdruckfehler  "Punkt  höherstehend",  ungebr.
Pracht  m.  FA  Huylmans  BPP  "echt,  re.u.  kurzer  Zahn,  vs.  leichte
Blaustiftspuren,  sonst  einwandfrei",  RR,  Mi.  700  € 235 I PF II * 140,-

4706 25 C a. 100 M zinnoberrot  v.  li.Rand m. waagr.  Kontrollstrich (hier Falzrest),
Marke postfr.  Luxus m. einwandfreiem KB Huylmans BPP, Mi.  700+ € 235 I SR ** 200,-

4707 30 C a. 300 M dkl´ockerbraun m. ZuF u.a. 222 a. portoger. Auslands-R-
Bf. v. Dreverna n. Bern (AKS) aus bekannter Blatter-Jolkschat-
Korrespondenz (wurde in einem Sammelumschlag befördert) m.
einwandfreiem FA Klein BPP, Schaustück f.d. große Slg.!, Mi. 3900+ € 236 I MiF 900,-

4708 60 C a. 500 M orange, zentr. rundgest. Pracht m. FA Huylmans BPP "echt, kl.
Kerbe  im  5.  Zahnloch,  rs.  gering  aufgerauht,  keine  weiteren  Mängel,  echter
Stempel",  R,  Mi.  1500  € 237 I 300,-

4709 60 C a. 500 M orange m. ZuF u.a. 206 u. 213 a. portoger. Auslands-R-Bf.
v. Dreverna n. Bern (AKS) aus bekannter Blatter-Jolkschat-
Korrespondenz (wurde in einem Sammelumschlag befördert) m.
einwandfreiem FA Klein BPP, Schaustück f.d. große Slg.!, Mi. 4500+ € 237 I MiF 1000,-

4710 30 C dkl´grün Type II v. re.Rand (Feld 60) m. seltenem Aufdruckfehler "t von
ist gespalten", postfr. Luxus m. einwandfreiem FA Huylmans BPP, Mi. -.- € II/II PF I ** 100,-

4711 35 C rosakarmin Type II  v.  re.Rand (Feld 60)  m.  seltenem Aufdruckfehler  "t
von ist  gespalten",  postfr.  Luxus m.  einwandfr.  FA Huylmans BPP,  Mi.  -.-  € III/II PF I ** 100,-

4712 60  C  schwarzgraublau  Type  II  v.  re.Rand  (Feld  60)  m.  seltenem
Aufdruckfehler  "t  von  ist  gespalten",  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA
Huylmans  BPP,  Mi.  -.-  € IV/II PF I ** 100,-
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4713 2  M  blau  v.  Unterrand  m.  HAN  H  4078.20,  zentr.  rundgest.  Luxus

HEYDEKRUG, rs.  Zähnungshinweis m.  Kuli,  tiefst  gepr.  Klein BPP, Mi.  -.-  € 12 a HAN 100,-
4714 10  Pf  Germania  im  waagr.  Paar  v.  Unterrand  m.  HAN  H4704.20,  postfr.

Luxus,  RR,  Mi.  900  € 14 HAN A **/ 200,-

MEMEL BOGENRÄNDER / ECKEN
4715 4  m  a.  2  fr  Freimarke  (I)  im  waagr.  Paar  li.u.Ecke  m.  Druckdatum,  postfr.

Luxus,  Mi.  60+  € 31 II Br u **/ 15,-

MEMEL STEMPEL
4716 PRIEKULE,  besserer  Stpl.  zentr.  a.  10  C  a.  25  M   lebh´rötl´orange  m.   KB

Huylmans  BPP  (kl.  Einschränkungen) 169 A I 25,-
4717 MEMEL 10/8/72, zentr. a. 5 Gr. kl. Schild, Pracht, Mi. 120++ € DR 6 30,-

SAAR
4718 2  Pf  Germania-Sarre  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  rundgest.  Luxus,  doppelt  tiefst

gepr.  Burger  BPP,  Mi.  700  € 1 I K 175,-
4719 2  Pf  Germania-Sarre  in  bester  Type  m.  Aufdruckabart  "Einkerbung  im

Balken",  postfr.  Luxus,  gepr.  mit  einwandfr.  FA  H.Ney  BPP,  R,  Mi.  700  € 1 II PF J ** 140,-
4720 1920 Germania-Sarre, weit überkpl., bis auf 30 u. 35 Pf alle Wte. in Type I u.

III,  auch  die  teure  80  Pf  (1x  Luxus-Bfstck.),  alle  31  Wte.  tiefst  gepr.  Burger
BPP,  Mi.  1150  € 1-17 275,-

4721 2  1/2  Pf  Germania-Sarre  im  waagr.  3er-Streifen,  dabei  rechte  Marke  mit
markanter  Abart  "dünner  Streifen  über  Balken",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Burger  BPP,  Mi.  -.-  € 2 a I (3er) F **/ 30,-

4722 2  1/2  Pf  Germania-Sarre  m.  geteiltem Balken,  ungebr.  Pracht,  gepr.  Burger
BPP 2 a I A * Gebot

4723 2  1/2  Pf  Germania-Sarre  m.  kopfsteh.  Aufdruck  m.  geteiltem  Balken,  postfr.
Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  R,  Mi.  750++  € 2 a I K PF A ** 175,-

4724 2 1/2 Pf Germania-Saare olivgrau in bester Type II, ungebr. Pracht, tief gepr.
Burger BPP, Mi. 650 € 2 a II * 130,-

4725 3  Pf  Germania-Sarre  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  rundgest.  Pracht  m.  FA  Braun
BPP  "echt,  rs.  leicht  gelbfleckig  u.  Knitterspur",  R,  Mi.  700  € 3 I K 100,-

4726 3  Pf  Germania-Sarre  in  bester  Type  m.  ZuF  a.  portoger.  10  Pf-GA  v.
St.Johann n. Burbach m. einwandfreiem FA Burger BPP "seltene Frankatur",
R, Mi. 700+ € 3 II MiF 175,-

4727 5  Pf  Germania-Sarre  im  kpl.  100er-Bogen  (Ränder  gefaltet)  m.  HAN  H
3344.19 m. Druckerzeichen "Bx", dabei eine Vielzahl an Aufdruckfehlern u.a.
auch der seltene Aufduckfehler C "Balkenteilung 3/4 zu 1/4" auf Feld 98 uvm.,
jeder Wert tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 500++ € 4 a I (100er) ** 100,-

4728 5 Pf Germania-Sarre in guter Type im waagr. Paar li.o.Ecke (Falz im OR), 1.
Wert m. gespaltenem Balken, Marken postfr. Luxus, tiefst gepr. Burger BPP,
Mi. 85++ € 4 a II w.P. ER A **/ 20,-

4729 5  Pf  Germania-Sarre  in  bester  Type,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Burger  BPP,
Mi.  140  € 4 b II ** 35,-

4730 5  Pf  Germania-Sarre  in  bester  Type  im  senkr.  Paar  v.  re.Rand  m.  HAN  H
2676.19  (falzgestützt),  Marken  ungebr.  Luxus,  tief  gepr.  Burger  BPP,  Mi.
140++  € 4 b II s.P. HAN * 30,-

4731 7 1/2 Pf orange, waagr. Paar in bester Type, postfr. Pracht, Mi. 240+ € 5 a II w.P **/ 36,-
4732 15  Pf  Germania-Sarre  m.  verschobenem  Aufdruck,  Luxus-Bfstck.  m.

einwandfreiem  Befund  Braun  BPP,  Mi.  280+  € 7 a I F II 70,-
4733 15 Pf Germania-Sarre in bester Farbe m. stark verschobenem Aufdruck nach

oben, postfr. Luxus, tiefst gepr. Burger BPP 7 c I ** 20,-
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4734 20 Pf Germania-Sarre im 4er-Bl. m. verschobenem Aufdruck, ungebr. Luxus,
alle gepr. Burger BPP, Mi. 480+ € 8 I F II (4er) */ 120,-

4735 20  Pf  Germania-Sarre  im  senkr.  Paar  m.  verschobenem  Aufdruck,  zentr.
rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  560+  € 8 I F II s.P / 140,-

4736 20  Pf  Sarre-Germania  waagr.  Paar  m.  Aufdruckfehler  als  sehr  seltene
portoger.  MeF  a.  Gebührenzettel  (Aktenlochung)  Wallerfangen,  tief  gepr.
Hoffmann  BPP 8 I QII MeF 50,-

4737 25 Pf Germania, beide Farben, je postfr.  Luxus und tiefst gepr. Burger BPP,
Mi. 120 € 9 a+b ** 30,-

4738 25 Pf gelborange, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 150 € 9 b III 30,-
4739 30 Pf Germania, ungebr. Luxus, doppelt tief gepr. Burger BPP, Mi. 260 € 10 y III * 52,-
4740 35  Pf  Germania-Sarre  m.  Aufdruckfehlern  "geteilter  Balken"  u.  "halbes  E",

rundgest. Luxus, tiefst gepr. Burger BPP, seltener Aufdruckfehler!, Mi. 110+ € 11 I PF A+R 25,-
4741 40 Pf Germania-Sarre m. Aufdruck Balken oben, Schrift unten, Luxus-Bfstck.

m. einwandfreiem Befund H.Ney BPP, Mi. 350+ € 12 b III F II 85,-
4742 50 Pf  Germania-Sarre m. kopfsteh.  Aufdruck,  rundgest.  Luxus m. einwandfr.

FA BPSB u.  Befund H.Ney BPP, R,  Mi.  900 € 13 x a I K 225,-
4743 50  Pf  Germania-Sarre  m.  kopfsteh.  Aufdruck  a.  Orts-R-Bf.  (minimal

klebefleckig)  Saarbrücken  St.  Johann,  rücks.  Altprüfung  Dr.  Dub,  RR 13 x a I K EF 200,-
4744 50  Pf  Sarre-Germania  m.  Aufdruckfehler  "S  gespalten",  ideal  zentr.

rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  135+  € 13 y I PF M 27,-
4745 60  Pf  Germania-Sarre  in  bester  Farbe  rotlila  v.  Unterrand  (gefaltet)  m.

Aufdruckfehler "Balken geteilt", postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Burger BPP,
RR, fehlt immer!, Mi. 1300 € 14 a I UR PF B ** 260,-

4746 75 Pf Germania-Sarre m. kopfsteh. Aufdruck, Luxus-Bfstck. m. einwandfreiem
FA H.Ney BPP, Mi. 500 € 15 I K 125,-

4747 80 Pf Germania-Sarre, postfr. Luxus, tief gepr. Burger BPP, Mi. 650 € 16 I ** 150,-
4748 80 Pf Germania-Sarre a. Luxus-Bfstck. SULZBACH, tiefst gepr. Burger BPP,

Mi. 360 € 16 I 90,-
4749 80  Pf  Germania-Sarre  m.  Aufdruckabart  "geteilter  Balken",  zentr.  rundgest.

Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Burger  BPP,  R,  Mi.  900  € 16 I A 180,-
4750 5  Pf  Bayern-Sarre  im  4er-Bl.  m.  verschobenem  Aufdruck,  Gitterlinien  oben,

zusätzl.  noch  etw.  diagonal  nach  oben  laufend,  postfr.  Luxus,  alle  Wte.
doppelt  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  1000++  € 18 F II (4er) **/ 200,-

4751 1920 Bayern-Sarre überkpl. Satz inkl. 15 Pf in 3 Farben, sowie 60 Pf u. 1
M je in beiden Farben, rundgest. Luxus, 8 Wte. a. Luxus-Bfstckn., die
Höchstwerte 5 u. 10 M je tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 2050+ € 18-31 / 500,-

4752 1920 Bayern-Sarre a. dekor. großform. Satz-R-Bf. (vs. etw. fleckig)
einzeln rundgest. Pracht St. Ingbert n. Saarbrücken (AKS), innen alle
Werte tief gepr. Burger BPP, u.a. 20a+c!, 26b, seltene 28 b II (3 statt 5
Gitterlinien), 30 III (fetter Kontrollstrich, 3000€!!!) u. 31 II (fetter
Kontrollstrich), KW für lose Marken! Schaustück f.d. große Slg.!, Mi.
4700++ € 18-31 MiF 940,-

4753 10, 20 u. 50 Pf Bayern-Sarre je mit doppeltem Aufdruck, ungebr. Pracht, FA
Burger BPP "echt, gut gezähnt u. erhalten", RR, Mi. 1250 € 19, 21, 25 DD */ 250,-

4754 10  Pf  Bayern-Sarre  m.  Doppelaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.
Bruns  u.  Burger  BPP,  Mi.  600  € 19 DD ** 150,-

4755 10  Pf  Bayern-Sarre  m.  verschobenem  Aufdruck,  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.
Burger  BPP,  Mi.  500  € 19 F II 125,-

4756 15 Pf rot m. Aufdr.-Fehler, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Ney  BPP, Mi. 60++ € 20 a PF A I 15,-
4757 15 Pf rot, Aufdr.-Fehler, postfr. Luxus, tiefst gepr. Burger BPP 20 a PF H ** Gebot
4758 15  Pf  rot  m.  Aufdr.-Fehler,  Luxus-Bfstck.,  tiefst  gepr.  Ney   BPP  u.  Burger

BPP,  Mi.  60++  € 20 a PF H I 15,-
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4759 15  Pf  lebhaftkarminrot  im  Eck-4er-Bl.  li.o.  (angetrennt)  mit  DZ  "3",  Marken
postfr.  Luxus  u.  je  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  120+  € 20 c (4) **/ 30,-

4760 15 Pf lebhaftkarminrot im 4er-Bl. (1x A1), postfr. Luxus, je tiefst gepr. H. Ney
BPP, Mi. 125 € 20 c (4) **/ 25,-

4761 15 Pf lebh´karminrot m. Aufdruckfehler, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Ney BPP 20 c PF L Gebot
4762 20  Pf  Bayern-Sarre  m.  verschobenem  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tief  gepr.

Burger  BPP,  Mi.  450  € 21 F II ** 110,-
4763 20  Pf  Bayern-Sarre  m.  verschobenem  Aufdruck  Gitterlinien  oben,  Schrift

unten,  rundgestpl.  Luxus  mit  einwandfreiem  Befund  Burger  BPP,  Mi.  600  € 21 F II 150,-
4764 20  Pf  Bayern-Sarre  m.  verschobenem  Aufdruck,  rundgest.  Pracht,  rauhe

Zhg.,  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  600  € 21 F II 150,-
4765 20  Pf  Bayern-Sarre  m.  verschobenem  Aufdruck  Gitterlinien  oben,  Schrift

unten,  Luxus-Bfstck.  ST.  INGBERT,  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  600+  € 21 F II 150,-
4766 20  Pf  Bayern-Sarre  m.  verschobenem  Aufdruck  Gitterlinien  oben,  Schrift

unten,  Luxus-Bfstck.  St.  INGBERT  mit  einwandfreiem  Befund  Burger  BPP,
Mi.  600  € 21 F II 150,-

4767 20  Pf  Bayern-Sarre  im  4er-Bl.  m.  verschobenem Aufdruck  Gitterlinien  oben,
Schrift unten, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Burger BPP, seltene Einheit!, Mi.
1800+ € 21 F II (4er) **/ 450,-

4768 20  Pf  Bayern-Sarre  im  4er-Bl.  m.  verschobenem  Aufdruck,  dadurch
Gitterlinien  oben,  obere  Marken  ungebr.  (1x  Aufdruckfehler  "D"),  untere
Marken postfr.  Luxus (1x Aufdruckfehler  "A"),  alle  entspr.  gepr.  Burger  BPP,
Mi.  1400++ € 21 F II (4er) **/*/ 200,-

4769 30 Pf Sarre, 4 versch. Aufdr.-Fehler, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Burger BPP,
Mi. 175 € 23 PF AI, B III, D, H ** 25,-

4770 50  Pf  Bayern-Sarre  m.  Doppelaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.
Bruns  u.  Burger  BPP,  Mi.  700  € 25 DD ** 175,-

4771 50  Pf  Bayern-Sarre  m.  Doppelaufdruck,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.
Bruns  u.  Burger  BPP,  Mi.  700  € 25 DD ** 150,-

4772 2  M  Bayern-Sarre  m.  6  statt  5  Gitterlinien,  rundgest.  Luxus,  mehrfach  gepr.
u.a.  L.Bach,  R,  Mi.  450  € 28 I 110,-

4773 2  M  schwarzgrauviolett,  zentr.  rundgestpl.  Luxus  HOMBURG,  schweiz.
Prüfung,  Mi.  170  € 28 b 34,-

4774 2 M Bayern-Sarre  m.  Aufdruckabart  "6  statt  5  Gitterlinien",  Luxus-Bfstck.  St.
INGBERT,  doppelt  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  450+ € 28 b I 90,-

4775 2  M  Bayern-Sarre  m.  Aufdruckabart  "6  statt  5  Gitterlinien",  Luxus-Bfstck.
doppelt  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  450+  € 28 b I 90,-

4776 5 M Bayern-Sarre m. seltenester Aufdruckabart "verstümmeltes S",
ungebr. Luxus m. einwandfreiem FA H.Ney BPP, RR, Mi. 3000 € 30 I * 750,-

4777 5 M Bayern-Sarre m. seltener Aufdruckabart "kleines A", postfr. Luxus
m. einwandfreiem FA Burger BPP, RR, Mi. 4000 € 30 II ** 800,-

4778 5 M Bayern-Sarre m. sehr seltener Aufdruckabart "fetter Kontrollstrich",
rundgest. Luxus m. einwandfreiem FA Burger BPP, RR, Mi. 3000 € 30 III 600,-

4779 5 M Bayern-Sarre m. sehr seltener Aufdruckabart "fetter Kontrollstrich"
a. Luxus-Bfstck. m. einwandfreiem FA Burger BPP, RR, Mi. 3000 € 30 III 600,-

4780 5 M Bayern-Sarre seltene Aufdruckabart "obere Gitterlinie n. li.
verschoben", rundgest. Luxus m. einwandfr. FA Braun BPP, Mi. 3500 € 30 IV 700,-

4781 10  M  Bayern-Sarre  m.  seltener  Aufdruckabart  "kleines  A",  Luxus-Bfstck.  St.
INGBERT  m.  einwandfreiem  FA  H.Ney  BPP,  Mi.  800+  € 31 I 200,-

4782 3 Pf braun, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 100 € B 31 * 25,-
4783 3  Pf  Bayern-Sarre  nicht  zur  Ausgabe  gelangt  im  4er-Bl.  re.u.  Marke  mit

seltener  Aufdruckabart  "gebrochene  Gitterlinie",  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  FA  Burger  BPP,  Mi.  1340+  € B 31 (4er) A **/ 280,-
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4784 3 Pf braun waagr. P. (1x AI), Luxus tiefst gepr Burger BPP, Mi. 780 € B 31 A I **/ 160,-
4785 3 Pf Bayern-Sarre, selt. Abart "Gitterlinie re. verkürzt", dazu noch Druckspieß

über Sarre, ungebr. Luxus, tiefst gepr. Burger BPP, RR, Mi. 450+ € B 31 BI * 125,-
4786 3 Pf braun, Aufdruckfehler, postfr. Luxus, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 800 € B 31 H I ** 160,-
4787 7 1/2 Pf Bayern-Sarre im 4er-Bl. li.u.Ecke (Ränder gefaltet), postfr. Luxus, alle

tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 360++ € C 31 **/ 90,-
4788 7 1/2 Pf schw´grün im OR-4er-Bl. m. 1x Aufdr.-Fehler AI, postfr. Luxus, tiefst

gepr. Burger BPP, Mi. 450 € C 31 (4) **/ 90,-
4789 7 1/2 Pf Bayern-Sarre im UR-4er-Bl. m. 2x seltener Aufdruckabart "e

geschlossen" (1x davon re. abgeschliffen!!!) m. 30 u. 50 Pf Bayern-Sarre
a. dekor. R-Bf.-Vorderseite v. Homburg n. Trier, zentr. rundgest. Luxus
m. franz. Befund Behr "Tres belle piece rare", Mi. 3100++ € C 31 (4er) H I / 750,-

4790 7  1/2  Pf  schwärzlichgrün  im  waag.  P.  (1x  AI),  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.
Burger  BPP,  Mi.  270  € C 31 A **/ 54,-

4791 7 1/2 Pf Bayern-Sarre m. Aufdruckfehler, sowie markantem schwarzen Strich
über Sarre, ungebr. Luxus, tief gepr. Burger BPP, Mi. 200+ € C 31 BI * 50,-

4792 7 1/2 Pf Bayern-Sarre v. Oberrand, postfr. Luxus, gepr. Dr. Dub, Mi. 90+ € C 31 OR ** 27,-
4793 5 Pf  (2x)  u.  50 Pf  (3x)  Freimarken rs.  a.  Zollinhaltserklärung v.  Neunkirchen

über 1 Paket  m.  4 Mänteln n.  Berlin,  übl.  Spuren 32 (2), 38 (3) MiF / 30,-
4794 5 Pf grün m. kopfsteh. Aufdruck a. Luxus-Bfstck.,  doppelt  tiefst  gepr.  Burger

BPP, Mi.  200+ € 32 K 50,-
4795 5  Pf  grün  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  dieser  stark  verschoben  a.  Luxus-Bfstck.,

doppelt  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  200+  € 32 K 50,-
4796 15  Pf  grauviolett  im  4er-Bl.  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  obere  Werte  *,  untere

postfr.  Luxus,  hier  1x  sogar  mit  Spatiierung,  alle  Wte.  doppelt  gepr.  Burger
BPP,  Mi.  250++  € 34 K (4er) E-B **/*/ 50,-

4797 20 Pf (3er) u. 75 Pf Freimarken rs. a. Zollinhaltserklärung v. St. Wendel über
1 Paket der Missionsdruckerei n. Steffeln, übl. Spuren 35 (3er), 40 MiF 30,-

4798 60  Pf  Germania  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.  Pracht,  doppelt  tief  gepr.
Burger  BPP,  Mi.  220  € 39 b K ** 44,-

4799 60 Pf Germania, kopfst. Aufdr., postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Burger BPP,
Mi. 220 € 39 K ** 55,-

4800 75 Pf (2x) u. 10 Pf Freimarken rs. a. Zollinhaltserklärung v. St. Wendel über 1
Paket Tabak n. Dtl., übl. Spuren 40 (2), 45 MiF 30,-

4801 1,25  M  u.  40  Pf  (mit  Spatiierung)  Freimarken  rs.  a.  Zollinhaltserklärung  v.
Saarbrücken  über  1  Paket  Wäsche  n.  Charlottenburg,  übl.  Spuren 41, 48 MiF 30,-

4802 1,50  M  u.  senkr.  Paar  5  Pf  Freimarken  rs.  a.  Zollinhaltserklärung  v.  Merzig
über  1  Paket  Äpfel  n.  M.  Gladbach,  übl.  Spuren 42, 44 s.P. MiF 30,-

4803 5 Pf dkl´braun, 50x in großen Einheiten in guter Farbe, postfr. Luxus, dabei 1
geprüfter Vergleichs-Wert!, Mi. 1000+ € 44 a (50x) **/ 50,-

4804 5  u.  10  M  a.  15  Pf  Germania  je  im  6er-Bl.  v.  re.Rand,  rs.  m.  kpl.
Schutzstempel,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  410+  € 51+52 RS **/ 82,-

4805 10 M a. 15 Pf Germania im 4er-Bl. rs. m. kpl. Schutzstpl., Luxus, Mi. 170 € 52 RS **/ 34,-
4806 10  M  a.  15  Pf  Germania  im  4er-Bl.  v.  li.Rand,  rs.  m.  kpl.  Schutzstempel,

postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.  170  € 52 RS **/ 34,-
4807 1921 Landschaftsbilder (I), 20 Pf in beiden Zhgn., sowie noch PF 54II u. 62I,

ungebr. Pracht, Mi. 145 € 53-69 A+B * 29,-
4808 20 Pf Landschaftsbilder (I), Kehrdruckpaar, postfr. Pracht, Mi. 350 € 55 B Kdr IV **/ 70,-
4809 30  Pf  Landschaftsbilder  m.  PF  "Ballon  im  Berg",  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Ney  BPP,  Mi.  180  € 57 I 45,-
4810 40 Pf Landschaftsbilder (I), 2 Kehrdruckpaare, postfr. Pracht, Mi. 180 € 59 A Kdr I+II **/ 36,-
4811 1,25 M Landschaftsbilder (I) v. Unterrand, postfr. Pracht, Mi. 180+ € 64 A U UR ** 45,-
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4812 2 M Landschaftsbilder (I), seltener Probedruck, ähnlich eines Ministerdruckes,
ungebr. Pracht o.G. 65 Essay (*) 25,-

4813 25  M Landschaftsbilder  (I)  m.  PF  "weißer  Rauch",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Ney  BPP,  Mi.  400  € 69 I ** 80,-

4814 25  M  Landschaftsbilder  (I),  seltener  ungezähnter  Probedruck  in  leicht
abweichender  Zeichnung,  ungebr.  Luxus  o.G. 69 Essay (*) 25,-

4815 1921  Landschaftsbilder  (II)  Lot  m.  12  versch.  PF´s,  davon  7  geprüft  BPP!,
rundgest.  Luxus,  Mi.  580  € ex 70-82 PF (12) 100,-

4816 3 C a. 20 Pf Landschaftsbilder (II), Kehrdruckpaar, ungebr. Luxus, Mi. 50 € 70 B Kdr I */ Gebot
4817 1921  Landschaftsbilder  (II),  Schönstempelsatz,  jeder  Wert  zentr.  rundgest.

Luxus,  5  Fr  a.  25  M  gepr.  Hoffmann  u.  Geigle  BPP 70-83 27,-
4818 10  C  a.  30  Pf  Landschaftsbilder  (II)  im  senkr.  Paar  a.  Briefvorderseite  m.

seltenem Stempel "Regierungskommission für das Saargebiet Inneres", dabei
untere Marke m. markanter Abart "unterer Balken re. stark verkürzt", Mi. -.- € 72 A I s.P. F / 25,-

4819 15  C  a.  40  Pf  Landschaftsbilder  (II)  m.  extrem  verschobenem  Aufdruck,
dadurch  5  C  a.  40  PF.!!!,  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 73 A F ** 50,-

4820 15 C a.  40  Pf  Landschaftsbilder  (II),  waagr.  Kehrdruckpaar  (übl.  vorgefaltet)
m.  extrem verschobenem Aufdr.,  dadurch 1  re.  u.  5  li.,  Luxus,  Mi.  340+ € 73 A Kdr II F **/ 75,-

4821 15  C  a.  40  Pf  Landschaftsbilder  (II)  im  senkr.  6er-Kehrdruck  m.  3  C  a.
überfrank. R-Bf. v. Reden über Cöln n. Bitterfeld (AKS) m. einwandfreiem FA
Ney  BPP.  Dabei  1x  die  neue  Aufdruckabart  "t  von  Cent  ohne  Fuß  und
gespaltener Fuß der 1", uns mehrfach bekannt, siehe auch weiteren Brief aus
gleicher Korrespondenz!, Mi. 1000+ € 73 A Kdr III+IV F MiF / 250,-

4822 50 C a. 1,25M Landschaftsbilder m. PF "G statt c" zentr. rundgest. Luxus m.
einwandfreiem KB Ney BPP, Mi. 120 € 78 A II 24,-

4823 50 C a. 1,25 M Landschaftsbilder (II) m. Aufdruckfehler "0 eingekerbt", postfr.
Luxus, tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi. 130 € 78 A VII ** 26,-

4824 2 Fr a. 5 M Landschaftsbilder (II) in seltener Type II m. blauem Aufdruck
und kopfsteh. Rahmen, ungebr. Luxus m. einwandfr. FA Ney BPP, so im
Michel nicht gelistet! Nur wenige Wte. in Type II bekannt!, Mi. -.- € 81 A II/III * 500,-

4825 5 Fr a.  25 M Landschaftsbilder (II)  m. Aufdruckfehler "gebrochene 5",  postfr.
Luxus, tiefst  gepr.  Hoffmann BPP, Mi.  220 € 83 II ** 44,-

4826 5  Fr  a.  25  M  Landschaftsbilder  (II)  m.  PF  "weißer  Fleck  im  Rauch",  postfr.
Luxus,  tiefst  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  250  € 83 III ** 50,-

4827 5 Fr a. 25 M Landschaftsbilder (II), seltener ungezähnter Probedruck in leicht
abweichender Zeichnung, ungebr. Luxus o.G. 83 Essay (*) 25,-

4828 20 C Landschaftsbilder (III) im 4er-Bl. re.o.Ecke m. PF "Häkchen an 2", postfr.
Luxus, Mi. 285++ € 88 (4er) ER IV **/ 50,-

4829 20 C Landschaftsbilder (III) im ungezähnten 4er-Bl. li.u.Ecke, nur in blau ohne
2.  Farbe,  Randnotiz  "Bleu  Bronze",  3  Marken  postfr.,  je  gepr.  Ney  BPP,
dekorativ! 88 P 1 (4er) ER **/*/ 50,-

4830 25  C  Landschaftsbilder  (III)  ungezähnter  Probedruck  im  senkr.  UR-Paar,
postfr.  Luxus 89 P 1 s.P. UR **/ Gebot

4831 40  C  Landschaftsbilder  (III)  im  ungezähnten  4er-Bl.  li.u.Ecke,  nur  in  braun
ohne  2.  Farbe,  hds.  Randnotiz,  3  Marken  postfr.,  je  gepr.  Ney  BPP! 91 P 1 (4er) ER **/*/ 50,-

4832 5 Fr Landschaftsbilder (III) im UR-4er-Bl. m. Teil-Druckdatum ...-22-V., postfr.
Luxus, Mi. 300++ € 97 (4er) **/ 75,-

4833 25 C Landschaftsbilder (IV) m. 8 versch. PF´s, rundgest. Pracht, Mi. 230 € 100 I-VIII 30,-
4834 75  C  Landschaftsbilder  m.  PF  "Scheinwerfer",  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Ney  BPP,  Mi.  140  € 101 I 28,-
4835 75 C Landschaftsbilder (IV), 3 versch. seltene PF, rundgest. Pracht, Mi. 420 € 101 I-III 42,-
4836 75  C  Landschaftsbilder  m.  PF  "Scheinwerfer",  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Ney  BPP,  Mi.  140  € 101 VI 28,-



Seite 185

SAARLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

4837 75 C Landschaftsbilder (IV) im 4er-Bl. li.o.Ecke m. PF "Scheinwerfer", postfr.
Luxus, Mi. 525+ € 101 (4er) ER PF I **/ 100,-

4838 75 C Landschaftsbilder (IV) im 4er-Bl. postfr. Luxus m. 3 versch. PF´s! Tolle
Einheit!, Mi. 815+ € 101 (4er) PF III, IV, VI **/ 150,-

4839 10 Fr Madonna vom UR m. PF I, postfr. Luxus, Mi. 120 € 103 I ** 24,-
4840 10  Fr.  Madonna  m.  PF  "weißer  Strich  durch  Null",  ideal  zentr.  rundgest.

Luxus,  Mi.  140  € 103 II 28,-
4841 10 Fr Madonna m. PF III, postfr. Pracht, Mi. 120 € 103 III ** 24,-
4842 10 Fr Madonna m. PF III, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 140 € 103 III 28,-
4843 20+20 C Volkshilfe im waag. P. mit PF II, postfr. Luxus, Mi. 275 € 104 II **/ 30,-
4844 20 C Volkshilfe m. seltenem PF "Retusche Apostroph", rundgestpl. Luxus, Mi.

300 € 104 III 60,-
4845 20  C  Volkshilfe  m.  seltenem  PF,  Mängel,  optisch  Pracht,  entspr.  gepr.  Ney

BPP,  Mi.  200  € 104 V 20,-
4846 1926 Volkshilfe, einheitl. rundgestpl. Pracht m. einwandfreiem Befund Geigle

BPP, normale Zhg., Mi. 130 € 104-07 32,-
4847 50+50  C  Volkshilfe  (I)  m.  seltenem  PF  "Kerbe  im  I",  ideal  zentr.  rundgest.

Luxus,  als  Marke  tiefst  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  300  € 106 II 60,-
4848 1,50+1,50  Fr  Volkshilfe  m.  seltenem  PF  "Kringel  zwischen  L  u.  F",  ungebr.

Luxus,  Mi.  150  € 107 II * 30,-
4849 1.50+1.50 Fr  Volkshilfe  m.  PF "Kringel  in  Volkshilfe",  rundgestpl.  Pracht,  FA

Ney „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  400 € 107 II 60,-
4850 10 C Landschaftsbilder  (V)  im UR-10er-Bl.  m.  4  versch.  Michel-PF`s,  postfr.

Luxus,  Mi.  130+ € 108 (10er) PF (4x) **/ 25,-
4851 10  C  Landschaftsbilder  m.  korrigiertem  Bogenwertzähler,  postfr.  Luxus,  im

Michel  nicht  verzeichnet!,  Mi.  -.-  € 108 KBWZ ** 50,-
4852 50  C  Landschaftsbilder  (V)  ungezähnt  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Ney  BPP 114 U OR ** 20,-
4853 80 Pf Landschaftsbilder (V) m. PF "Pkt. über Schornstein", rundgestpl. Luxus,

tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120 € 116 II 24,-
4854 1 Fr Landschaftsbilder (V) als seltene EF a. Auslands-Postanweisung (unten

verkürzt) v. Saarbrücken über 53,55 Fr n. HH (AKS) 117 EF 30,-
4855 5 Fr Landschaftsbilder im 4er-Bl. re.o.Ecke m. seltenem PF, postfr. Luxus, Mi.

250++ € 121 (4er) ER I **/ 50,-
4856 5 Fr Landschaftsbilder (V) im Zwischensteg-4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 300+ €

121 ZS 1 (4er) **/ 60,-
4857 20+20  C  Volkshilfe  (II)  v.  Unterrand  m.  PF  "Rahmen  gebrochen",  rundgest.

Luxus,  tiefst  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  200  € 122 II 40,-
4858 20+20 C Volkshilfe (II) m. PF "Apostroph zw. L u. K", zentr. rundgestpl. Luxus

m. einwandfreiem KB Ney BPP, Mi. 250 € 122 III 50,-
4859 20+20 C Volkshilfe m. PF "Retusche Apostroph", ungebr. Pracht, Mi. 120 € 122 IV * 24,-
4860 1927 Volkshilfe als Orts-Satz-R-Bf (klebefleckig) Saarbrücken (AKS), einzelm

rundgest. Pracht, Mi. 200+ € 122-25 MiF 40,-
4861 40+40 C Volkshilfe m. PF "Pkt. im Knie", ungebr. Pracht, Mi. 120 € 124 II * 24,-
4862 1.50+1.50 C Volkshilfe v. OR m. selt. PF "ohne Bindestrich", postfr. Luxus, Mi.

250 € 125 I OR ** 50,-
4863 50 C Flugpost  m.  PF "Wolke",  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ney BPP,

Mi.  150 € 126 I PF I 30,-
4864 50  C  Flugpost  m.  PF  "Rahmen  gebrochen",  zentr.  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Ney  BPP,  Mi.  150  € 126 I PF II 30,-
4865 50 C Flugpost m. PF "Pkt. zwischen AA", Luxus-Bfstck. m. einwandfreiem KB

Ney BPP, Mi. 150+ € 126 I PF II 30,-
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4866 50  C  Flugpost  m.  PF  "Viereck  gespalten",  zentr.  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Ney  BPP,  Mi.  150  € 126 I PF III 30,-

4867 50 C Flugpost m. PF "Pkt.  auf Linie",  rundgest.  Luxus m. einwandfreiem KB
Ney BPP, Mi.  150 € 126 I PF IV 30,-

4868 50  C  Flugpost  m.  PF  "Rahmen  gebrochen",  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Ney  BPP,  Mi.  100  € 126 I PF VI 20,-

4869 50 C Flugpost m. PF "Rahmen gebrochen", rundgest. Luxus, Mi. 150 € 126 I PF VIII 30,-
4870 50 C Flugpost m. PF "Pkt. zw. A u. A", Luxus-Bfstck., Mi. 150+ € 126 I PF IX 30,-
4871 50 C Flugpost  portoger.  MeF a.  LuPo-Bf.  v.  Saarbrücken m.  MLb-L2 Ffm n.

Neuruppin  m.  Befund  Ney  BPP  "echt,  Marken  m.  kleinen  Mängeln,
portogerecht" 126 MeF 50,-

4872 1928  Flugpost  m.  3x  50  C  u.  2x  1  Fr  a.  LuPo-R-Bf.  (Adressat  li.u.
ausgeschnitten),  dabei  seltener  PF  "li.  Rahmen  gebrochen",  einzeln  zentr.
rundgest.  Luxus,  gepr.  Ney  VP,  Mi.  270+  € 126+27 VII MiF 40,-

4873 1928 Flugpost m. ZuF a. portoger. R-LuPo-Drucksache vom Ersttag 19.9.28
v. Mettlach n. St. Louis/F (AKS) m. einwandfreiem FA Geigle BPP, R, Mi. -.- € 126+27 FDC 250,-

4874 1 Fr Flugpost m. PF "Pkt. an Tragfläche", Luxus-Bfstck. m. einwandfreiem KB
Ney BPP, Mi. 180+ € 127 III 36,-

4875 1 Fr Flugpost m. PF "Rahmen gebrochen", rundgest. Luxus m. einwandfreiem
KB Geigle BPP, Mi. 120 € 127 VII 24,-

4876 2+2 Fr Volkshilfe m. PF "Pkt. re.o.", ungebr. Pracht, Mi. -.- € 132 I * 20,-
4877 40 C Volkshilfe m. PF "SAARGEBIFT", postfr. Luxus, tiefst gepr. Ney BPP 135 I ** Gebot
4878 40  C  Volkshilfe  im  waagr.  Oberrandpaar  m.  PF  "SAARGEBIFT",  postfr.

Luxus,  Mi.  56+  € 135 w.P. OR I **/ Gebot
4879 1931 Volkshilfe Gemälde (III) a. großformatigem Satz-R-Bf. (kl. Haftspuren) v.

St.  Ingbert  n.  Saarbrücken  (AKS),  einzeln  rundgest.  Luxus,  gepr.  Ney  BPP,
Mi.  650+  € 144-50 MiF 150,-

4880 1931  Volkshilfe  Gemälde  (IV),  postfr.  Pracht,  5  Wte.  tiefst  gepr.  Hoffmann
BPP,  Mi.  650  € 151-57 ** 150,-

4881 60 C Flugpost  v.  Unterrand m.  PF "Strich  über  Baumgruppe",  postfr.  Luxus,
Mi.  140 € 158 II ** 28,-

4882 60  C  Flugpost  m.  PF  "Strich  an  Tragfläche",  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Ney  BPP,  Mi.  150  € 158 III 30,-

4883 1932 Flugpost, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 125 € 158+59 30,-
4884 5  Fr  Flugpost  m.  seltenem  PF  "Halbkreis  eingebuchtet",  Luxus-Bfstck.,  als

Marke  tiefst  gepr.  Hoffmann  BPP,  Mi.  400+  € 159 II 80,-
4885 5 Fr Flugpost v. Oberrand (Feld 4) m. seltenem PF "Halbkreis eingebuchtet",

Luxus-Bfstck., als Marke tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 400+ € 159 OR II 80,-
4886 1931 Volkshilfe, postfr. Pracht, Mi. 750 € 161-67 ** 150,-
4887 1933 Neunkirchen, einheitl. zentr. gest. Luxus SAARBRÜCKEN, Mi. 200 € 168-70 50,-
4888 1933 Neunkirchen, einheitl. zentr. gest. Luxus SAARBRÜCKEN, Mi. 200 € 168-70 50,-
4889 40 u. 60 C Volkshilfe u. bildgleiche Volksabstimmung als portoger. MiF a. R-

Bf. v. Schiffweiler n. Honnef (AKS), Pracht 171+72, 199+200 MiF 25,-
4890 1934 Volkshilfe in waagr. Zwischenstegpaaren (5x davon m. Oberrand, auch

5 Fr Höchstwert!), postfr. Luxus, Mi. 790+ € 171-77 ZW **/ 158,-
4891 40  a.  50  C  Landschaftsbilder  m.  extrem  seltener  Abart  "Aufdruck  in  rot...",

rundgestpl.  Pracht,  FA  Hoffmann  BPP  "echt,  Stockflecken  (sehr  leicht)  u.
oben  reparierter  Riss",  trotz  der  Einschränkungen  große  Saar-Rarität!,  Mi.
3500  € 178 F 300,-

4892 1934 Volksabstimmung a. Luxus-Bfstckn., 10 Fr a. Blankobf. m. PF "Strich in
0" m. einwandfreiem Befund Ney!, Mi. 350+ € 179-194 II / 70,-
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4893 1934  Volksabstimmung  kpl.  a.  Orts-R-Bf.  Dudweiler  SST  Brennender  Berg,
Mi.  150+  € 179-94 30,-

4894 10 Fr  Volksabstimmung m. PF "Strich in  0",  postfr.  Luxus m.  einwandfreiem
KB Ney BPP, Mi.  250 € 194 II ** 50,-

4895 10 Fr  Volksabstimmung m. PF "Strich in  0",  postfr.  Luxus m.  einwandfreiem
KB Geigle BPP, Mi.  250 € 194 II ** 50,-

4896 10  Fr  Volksabstimmung  m.  PF  "Strich  in  0",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ney
BPP,  Mi.  250  € 194 II ** 50,-

4897 10  Fr  Volksabstimmung  m.  PF  "Strich  durch  0",  zentr.  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Ney  VP,  Mi.  280  € 194 II 56,-

4898 10  Fr  Volksabstimmung  m.  PF  "Fleck  in  4.  Windung",  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Ney  VP,  Mi.  250  € 194 III ** 50,-

4899 50 C Flugpost Volksabstimmung m. PF "VAUGIRARD abgeschliffen", Luxus-
Bfstck., gepr. Ney VP, Mi. 100+ € 195 VI 20,-

4900 60  C  Flugpost  Volksabstimmung  m.  PF  "Außenrahmen  dünner",  zentr.
rundgest.  Pracht,  Mi.  75  € 196 II Gebot

4901 60  C  Flugpost  Volksabstimmung  m.  PF  "VAUGIRARD  abgeschliffen",
rundgest.  Pracht 196 III Gebot

4902 60 C Flugpost Volksabstimmung m. 3 PF´s, rundgestpl. Luxus, alle tiefst gepr.
Hoffmann bzw. Ney BPP, VIII m. einwandfreiem KB Ney BPP, Mi. 225 € 196 V,VI,VIII 30,-

4903 60  C  Flugpost  Volksabstimmung  m.  PF  "Pkt.  im  Rahmen",  zentr.  rundgest.
Luxus,  Mi.  75  € 196 VIII Gebot

4904 1 Fr Flugpost Volksabstimmung m. PF "verkürztes I", rundgest. Pracht, gepr.
Ney VP, Mi. 120 € 197 VI Gebot

4905 1 Fr Flugpost Volksabstimmung m. PF "Pkt. im Rahmen", rundgest. Pracht m.
einwandfreiem KB Geigle BPP, Mi. 200 € 197 VIII 40,-

4906 5  Fr  Flugpost  Volksabstimmung  m.  PF  "Blitzableiter",  Luxus-Bfstck.  m.
einwandfreiem  KB  Ney  BPP,  Mi.  200+  € 198 I 40,-

4907 40  u.  60  C  Volksabstimmmung  je  als  Zwischenstegpaar  a.  Blankoumschlag
m.  entspr.  Maschinen-SST,  Pracht,  Mi.  300  € 199+200 ZW 30,-

4908 1934 Volkshilfe Volksabstimmung, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Hoffmann
BPP, Mi. 240 € 199-205 60,-

4909 1934  Volkshilfe  Volksabstimmung,  einheitl.  a.  Luxus-Bfstcken.
SAARBRÜCKEN,  alle  tiefst  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  240+  € 199-205 60,-

4910 1934  Volksabstimmung,  Satz-R-Bf.  m.  entspr.  MS-SST  n.  Landeck  (AKS),
Pracht,  Mi.  240+  € 199-205 60,-

4911 1947 Sarre I, rundgestpl. Pracht, Mi. 120 € 206-25 24,-
4912 3 Pf Saar (I) ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 300 € 207 Z U ** 75,-
4913 6 Pf Saar (I) ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 220 € 208 Z U ** 55,-
4914 6 Pf Freimarke ungezähnt, postfrisch Pracht, Mi. 220 € 208 ZU ** 44,-
4915 8  Pf  Saar  (I)  ungezähnt  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hoffmann

BPP,  Mi.  220+  € 209 Z U OR ** 55,-
4916 10 Pf Saar (I) ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 300 € 210 Z U ** 75,-
4917 15  Pf  Saar  (I)  ungezähnt  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hoffmann

BPP,  Mi.  300+  € 212 Z U OR ** 75,-
4918 16 Pf Saar (I) ungezähnt, postfr. Pracht m. KB Geigle BPP "echt, Bugspur am

Unterrand", Mi. 220 € 213 Z U ** 33,-
4919 16  Pf  Saar  (I)  ungezähnt  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hoffmann

BPP,  Mi.  220+  € 213 Z U OR ** 55,-
4920 20  Pf  Saar  (I)  ungezähnt  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hoffmann

BPP,  Mi.  220+  € 214 Z U OR ** 55,-
4921 24 Pf Saar (I) m. Druck auf Gummiseite, postfr. Luxus, sign. D, Mi. 250 € 214 ZG ** 50,-
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4922 25  Pf  Saar  (I)  ungezähnt  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hoffmann
BPP,  Mi.  220+  € 216 Z U OR ** 55,-

4923 30 Pf Saar (I) ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 600 € 217 Z U ** 150,-
4924 50 Pf Saar (I) ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 220 € 220 Z U ** 55,-
4925 60 Pf Saar I in MiF m. Frz. Zone Allg. Ausgabe nur kurze Zeit möglich a. Eil-

R-Bf. v. Saarbrücken n. Speyer (AKS), Pracht, Mi. 180+ € 221 Z MiF 36,-
4926 75 Pf Saar (I) im waagr. Paar m. Wz. 1 X, rundgest. Luxus m.

einwandfreiem FA Ney BPP, Mi. 2000+ € 222 X w.P. / 500,-
4927 75  Pf  dkl´ultramarin  im  ungez.  waag.  Probedruck,  li.  Marke  ungebr.  und  re.

Marke  postfr.  Luxus,  FB  Geigle  BPP  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  375  € 222 X P (2) **/*/ 75,-
4928 75  Pf  dkl´ultramarin,  Probedruck  im  waag.  Paar,  ungebr.  Luxus,  FB  Geigle

BPP  (2018)  "echt...entfalzt...einwandfrei",  Mi.  250  € 222 XP */ 50,-
4929 75 Pf Saar I ungezähnter Probedruck im waagr. Paar, postfr. Luxus, tief bzw.

tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 400+ € 222 X P w.P. **/ 80,-
4930 75 Pf mit Wz "1X" ungebrauchtes Unterrandstück, sign. 222 XU * 50,-
4931 84 Pf Saar (I) ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 220 € 224 Z U ** 55,-
4932 1947,  17.11.  Eil-R-Bf.  v.  Saarlouis  m.  Buntfrankatur  n.  Wiedenbrück  (AKS

20.11.47),  Pracht 225 MiF 20,-
4933 10  C  a.  2  Pf  Saar  II  Urdruck  m.  Abart  "10  u.  cent  miteinander  verbunden",

postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Ney  BPP,  Mi.  -.-  € 226 I/II ** 40,-
4934 10 C a.  2  Pf  Saar  II  m.  doppeltem Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Arge

Saar  u.  Hoffmann BPP,  sowie einwandfreies FA Ney BPP,  RR,  Mi.  500 € 226 II DD ** 125,-
4935 3 Pf Neuauflage ohne Aufdruck m. Druck auf Gummiseite, postfr.  Luxus, Mi.

250 € 227 II fa G ** 50,-
4936 60 C a. 3 Pf Saar (II) Urdruck im senkr. 8er-Bl. li.o.Ecke m. Aufdruckfehler "t

unten verdickt", postfr., alle gepr. Arge Saar, Mi. 900++ € 227 Z I (8er) ER AF I **/ 180,-
4937 1 Fr  a.  10 Pf  Neuauflage im 4er-Bl.  v.  li.Rand m.  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.

Luxus,  je  tiefst  gepr.  Ney BPP,  Mi.  120++ € 228 II K (4er) SR **/ 24,-
4938 1 Fr a. 10 Pf Neuauflage im waagr. Typenpaar m. kopfsteh. Aufdruck, ungebr.

Luxus, R, Mi. -.- € 228 Z II/I+II K */ 20,-
4939 1  Fr  a.  10  Pf  Neuauflage  im  waagr.  5er-Streifen  v.  re.Rand  m.  kopfsteh.

Aufdruck,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.  J.Bruns,  Mi.  150+  € 228 Z II K (5er) **/ 30,-
4940 2 Fr a. 12 Pf Urdruck im ungezähnten 4er-Bl. a. überfrank. Orts-Bf.

(knittrig) Riegelsberg 30.12.47, gepr. Dr. Dub u. einwandfreies FA Ney
BPP, spektakuläre Einheit dieser als Einzelmarke schon sehr seltenen
Marke a. Brief m. Unikat-Charakter!, Mi. 8800++ € 229 Y I U (4er) MeF / 1750,-

4941 3 Fr a. 15 Pf Saar (II) waagr. Paar a. Bf. v. Neunkirchen n. Koblenz 230 II w.P. MeF / 20,-
4942 3 Fr a. 15 Pf Saar (II) m. kopfsteh. Aufdruck, ungebr. Luxus, gepr. J.Brun 230 II K * 30,-
4943 3 Fr a. 15 Pf Urdruck m. ZuF a. Ortsbf. Quierschied m. einwandfreiem FA

Ney BPP 230 Z I MiF 750,-
4944 4 Fr a. 16 Pf Saar (II) m. Aufdruckfehler "Pkt in 4", sowie Mi. 232 II AF III, je

rundgest. Luxus tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi. 70 € 231 II AF II etc. 14,-
4945 9 Fr a. 30 Pf Saar (II) im 4er-Bl. m. extrem verschobenem Aufdruck, dadurch

Balken links!, postfr. Luxus, dekorativ!, Mi. -.- € 233 Z II s.P. F **/ 40,-
4946 6  Fr  a.  24  Pf  Saar  (II)  im  senkr.  Paar  m.  extrem  verschobenem  Aufdruck,

dadurch  untere  Marke  nur  mit  1  Balken!,  postfr.  Luxus,  je  gepr.  Dr.  Dub,
dekorativ!,  Mi.  -.-  € 233 Z II s.P. F **/ 50,-

4947 14  Fr  a.  60  Pf  Saar  (II)  im  4er-Bl.  re.o.Ecke  m.  extrem  verschobenem
Aufdruck,  dadurch  Balken  links!,  postfr.  Luxus,  dekorativ!,  Mi.  -.-  € 236 Z II s.P. F **/ 40,-

4948 20  Fr  Saar  II  Neuauflage  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Ney,  Mi.  100  € 237 II K ** 20,-
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4949 20  Fr  Saar  II  Neuauflage  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Hoffmann  BPP,  Mi.  100  € 237 II K **/ 20,-

4950 50 F a. 1 M Urdr., ungebr. Luxus m. einwandfreiem KB Geigle BPP, Mi. 70 € 238 I * 20,-
4951 50 F a.  1  M Urdruck (BF 27,  A-Bogen),  Luxus-Bfstck.  m.  einwandfreiem FA

Geigle  BPP,  Mi.  350 € 238 I 90,-
4952 50 F a. 1 M Urdruck, Luxus-Bfstck. m. einwandfr. FA Geigle BPP, Mi. 350 € 238 I 90,-
4953 50 F auf 1 M Urdruck, OR-Stück, postfr. Luxus, sign., Mi. 200 € 238 I OR ** 50,-
4954 50 Fr a. 1 M Urdruck, postfr. Luxus, sign., Mi. 200 € 238 Z I ** 50,-
4955 50 Fr a. 1 M Urdruck, postfr. Luxus, gepr. Schott u. J.Brun, Mi. 200 € 238 Z I ** 50,-
4956 25+25 Fr Hochwasserhilfe, ideal zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Hoffmann

BPP, Mi. 300 € 259 75,-
4957 25+25 Fr braun m. PF "Bombe", postfr. Luxus, tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi.

150 € 259 I ** 30,-
4958 1948  Hochwasserhilfe-Blockpaar,  je  m.  nachverwendetem  Stpl.  Völklingen,

rundgest.  Pracht,  günstiger  Lückenfüller  o.  Obligo Bl. 1-2 200,-
4959 25+25  Fr  Hochwasserhilfe  m.  10  Fr  1  Jahr  Verfassung  a.  portoger.  R-Bf.  v.

Saarbrücken n.  Ottweiler  (AKS)  m.  einwandfreiem FA Ney BPP,  Mi.  700+ € 259 MiF 175,-
4960 1948/51  Verfassung-  Volkshilfe  I.  sowie  MiNr.  292-95  u.  304,  postfr.  Pracht,

Mi.  250  € 260-71 u.a ** 30,-
4961 1949  Jugendherbergswerk  zentr.  rundgestpl.  Pracht  METTLACH  m.  vollem

Orig´gummi,  je  tief  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  310  € 262I+262II 75,-
4962 1949  Jugendherbergswerk,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Ney

BPP,  Mi.  530  € 262 II+263 III 106,-
4963 1949  Jugendherbergswerk  a.  einheitl.  Luxus-Bfstck.  m.  SST  T.d.B.,  je  tiefst

gepr.  Ney  BPP,  Mi.  260+  € 262+63 I 65,-
4964 1949 Jugendherbergswerk einheitl. v. re.Rand m. ZuF a. portoger. R-Bf. v. St.

Ingbert n. Atzenbach (AKS) m. EST 11.1.49, RR, Mi. 1500+ € 262+63 FDC 375,-
4965 1949 Jugendherbergswerk, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi.

260 € 262-63 I 65,-
4966 1949  Jugendherbergswerk  im  waag.  P.  auf  Luxus-Bfstck.  m.  einwandfreiem

KB Geigle  BPP (07/2020),  Mi.  520+  € 262-63 I (2) / 130,-
4967 1949  Jugendherbergswerk  m.  50  Fr  Flugpost  a.  überfrank.  LuPo-Bf.  v.

Saarbrücken  n.  Gutenzell,  Pracht,  Mi.  260+  € 262-63 I MiF 52,-
4968 10+7  Fr  Jugendherbergswerk  mit  MiNr.  264  auf  Vorlageblatt,  rundgestpl.

Luxus,  KB  Geigle  BPP  (09/2019)  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  130++  € 263 I 30,-
4969 1949 Jugendherbergswerk, dabei 10 Fr. in guter Type II  m. ZuF a. portoger.

Fenster-Bf.  v.  Lauterbach n. Hannover, Pracht,  Mi.  430+ € 263 II MiF 43,-
4970 10+7  Fr  Jugendherbergswerk  senkr.  Randpaar  m.  PF  "Pkt.  am  Fenster",

zentr.  rundgest.  Luxus,  voller  Orig´gummi,  tiefst  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  480+  €263 s.P. PF IV / 96,-
4971 15 Fr Uni Saarbrücken ungezähnt, postfr. Luxus, gepr. Ebel u. Dr. Dub, sowie

einwandfreies Attest BPSB, selten angeboten!, Mi. 1200 € 264 U ** 300,-
4972 1949  Tag  des  Pferdes  a.  kl.  braungelbem  Blankoumschlag  m.  2x  ESST

GÜDINGEN,  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  200  € 265+66 FDC 40,-
4973 1949 Tag des Pferdes a. Blanko-Fensterumschlag m. 2x ESST GÜDINGEN,

gepr. Ney BPP, Mi. 200 € 265+66 FDC 40,-
4974 1949 Tag des Pferdes auf  wunderschönem Lebacher Sonderblatt  m.  entspr.

SST, gepr.  Ney BPP 265+66 SST 25,-
4975 1949  Tag  d.  Pferdes  im  senkr.  Zwischenstegpaar  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,

Mi.  110+  € 265+66 ZS **/ 25,-
4976 1949 Tag des Pferdes, Pracht-Bfstck., tief gepr. Geigle BPP, Mi. 85 € 265-66 20,-
4977 50+20  Fr  Volkshilfe,  ideal  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hoffmann

BPP,  Mi.  280  € 271 56,-
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4978 1949 Saar (IV), postfr. Pracht, Mi. 130 € 272-88 ** 26,-
4979 1950-1955 Lot m. 14 versch. PF´s u.a. 289 I, postfr. Luxus ex 289-359 PF (6) ** 50,-
4980 1950 IBASA, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 140 € 291 35,-
4981 1950 IBASA, Luxus-Bfstck., Mi. 140 € 291 28,-
4982 1950  IBASA li.u.Ecke  m.  Bogen-Nr.  69666  a.  entspr.  Sonderkarte  m.  ESST

23.4.50,  Luxus,  Mi.  350+  € 291 ER FDC 70,-
4983 1950 IBASA a. Maximumkarte m. ESST beidseitig, Pracht, Mi. 350 € 291 FDC 70,-
4984 1950  IBASA  rs.  auf  motivgleicher  MK  mit  ESST,  Luxus  m.  einwandfreiem

Befund  Ney  BPP,  Mi.  350  € 291 FDC 70,-
4985 1950 IBASA rs. auf motivgleicher FDC-Karte m. ESST 23.4.50, Mi. 350 € 291 FDC 50,-
4986 1950 Rotes Kreuz, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80 € 292 20,-
4987 10  Fr  Ottweiler  im  senkr.  Paar  v.  re.Rand  m.  PF  "Ballon  am  Kirchturm",

rundgest.  Luxus  m.  SST,  Mi.  90++  € 296 s.P. SR I / 18,-
4988 10 Fr Ottweiler waagr. Paar a. adres. Blankokarte ESST, Luxus, Mi. 110+ € 296 w.P. FDC / 22,-
4989 1950 Europarat, rundgestpl. Pracht, Mi. 320 € 297+98 48,-
4990 1950 Europarat, postfr. Pracht, Mi. 230 € 297-98 ** 46,-
4991 1950 Europarat, zentr. rundgestpl. Luxus, Mi. 320 € 297-98 64,-
4992 1950  Europarat,  rundgest.  Luxus,  200  Fr  FB  Geigle  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  Mi.  320  € 297-98 64,-
4993 200 Fr Europarat, rundgest. Pracht, tief gepr. Ney BPP, Mi. 310 € 298 75,-
4994 200 Fr Europarat, Knick, rundgestpl., entspr. gepr. Geigle BPP, Mi. 310 € 298 31,-
4995 200 Fr Europarat mit PF "weißer Pkt, hinter Fr", postfr. Luxus, Mi. 600 € 298 I ** 120,-
4996 200 Fr Europarat m. PF II Strich über "ANNO", postfr. Luxus, tiefst gepr. Ney

BPP, Mi. 600 € 298 II ** 100,-
4997 1950 Lutwinus-Legende, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 380 € 299-303 95,-
4998 1951  Rotes  Kreuz  im  waagr.  10er-Bl.  v.  Unterrand  m.  Bogennr.  u.

Druckdatum m. vollem Orig´gummi, alle zentr. gefälligkeitsgestpl.! Dekorative
Einheit!, Mi. 1000++ € 304 (10er) Br / 200,-

4999 500 Fr Saar, Blanko-FDC m. EST 1.8.53, Pracht, Mi. 600 € 337 FDC 120,-
5000 1954  Tag  d.  Briefmarke,  8x  m.  8  versch.  Stpln.,  allle  ideal  zentr.  rundgest.

Luxus!,  Mi.  136  € 349 (8x) 25,-
5001 5+3  Fr  Volkshilfe  v.  Unterrand  (durchgez.  Leerfeld)  m.  spektakulärer

Fehlinschrift  "1855"  statt  "1955",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.  Dub  u.
einwandfreies  Attest  BPSB,  Mi.  -.-  € 365 F ** 150,-

5002 1957 Heuss II, rundgestpl. Pracht, Großformate zentr. rundgestpl. Luxus!, Mi.
120 € 409-28 24,-

5003 1957 Heuss II, rundgestpl. Pracht, Mi. 120 € 409-28 24,-
5004 100  Fr  u.  200  Fr.  Heuss  II  je  a.  Eilboten-Wert-FDC,  je  EST  Saarbrücken  n.

Mühlheim  (Ank.-Stpl.),  je  tadellos,  Mi.  650  € 427/28 FDC 100,-

SAAR DIENSTMARKEN
5005 1922/23  Diagonalaufdruck,  überkpl.  inkl.  a-  u.  b-Farbe  (17  Wte.),  postfr.

Luxus,  Mi.  225  € D 1-15 a+b ** 45,-
5006 15  C  rötl´braun  ungezähnt  v.  Unterrand  (gefaltet),  li.u.  kl.  Gummihaftpunkt

außerhalb  des  Markenbildes,  postfr.  Pracht,  Mi.  220+  € D 4 I U UR ** 44,-
5007 25 C Diagonalaufdruck, 5 versch. Aufdruckfehler, rundgest. Luxus, teils tiefst

gepr. BPP!, Mi. 200 € D 6 I PF (5x) 20,-
5008 25  C  Diagonalaufdruck  m.  8  versch.  PF´s  II,III,IV,V,X,XI,XIII  u.  XIX,

rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Bärsch  BPP,  Mi.  355  € D 6 I PF (8x) 35,-
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5009 75  C  Diagonalaufdruck  m.  Aufdruckfehler  "verlängertes  E",  postfr.  Luxus,
tiefst  gepr.  Hoffmann  BPP,  Mi.  250  € D 10 I PF XX ** 50,-

5010 75  C  Diagonalaufdruck  m.  Aufdruckfehler  "N  verdickt",  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Hoffmann  BPP,  Mi.  250  € D 10 XIX ** 50,-

5011 75  C  Diagonalaufdruck  v.  re.Rand  m.  PF  "Strich  im  Wasser",  postfr.  Luxus,
Mi.  300  € D 10 PF VII ** 60,-

5012 1  Fr  Diagonalaufdruck,  Type  I,  OR,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Geigle  BPP,
beste  Satztype!,  Mi.  180  € D 11 I ** 36,-

5013 1 Fr Diagonalaufdruck, Type I, postfr. Luxus, Mi. 140 € D 11 I ** 28,-
5014 1 Fr braunrot m. dicken Aufdruck m. Abart "unterer Balken des E verlängert",

rundgestpl. Pracht, Mi. 250 € D 11 I PF XX 25,-
5015 1 Fr Diagonalaufdruck im waagr. Paar a. Luxus-Bfstck. m. Aufdruck-Abarten

"N oben gebrochen" u. "N li. gebrochen", je tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 120++ €
D 11 II w.P. PF I+II / 30,-

5016 1 Fr  Diagonalaufdruck m. 3 versch.  PF´s,  rundgestpl.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.
Ney BPP, Mi.  180 € D 11 II PF I-III 27,-

5017 15 C Diagonalaufdruck, 4 versch. Aufdruck-PF´s III,  IV, VIII  u.  XX, rundgest.
Luxus, 3x tiefst  gepr.  BPP, Mi.  140 € D 12 I PF (4) 20,-

5018 25  C  Rathaus  im  waagr.  Typenpaar  a.  Luxus-Bfstck.  m.  einwandfreiem  FA
Ney  BPP,  R,  Mi.  500+  € D 14 I/ D 14 II / 125,-

5019 25 C Rathaus im senkr. Typenpaar a. Luxus-Bfstck. DILLINGEN, Mi. 500+ € D 14 I/ D 14 II / 100,-
5020 25  C  Diagonalaufdruck  m.  11  versch.  PF´s  II-V,VIII-X,XIII,XV,XIX  u.  XXI,

rundgestpl.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Hoffmann  BPP  bzw.  Ney  VP,  Mi.  385  €D 14 I PF (11x) 38,-
5021 25 C Diagonalaufdruck (halbfett) im waagr. UR-Paar m. Druckdatum 27-5-24-

V., postfr. Luxus, R, Mi. 600 € D 14 II Br **/ 150,-
5022 75  Pf  Diagonalaufdruck  im  waagr.  Paar  m.  PF  "Strich  im  Wasser",  postfr.

Luxus,  Mi.  135+  € D 15 I w.P. PF V **/ 27,-
5023 75  C  Dienst  im  Eck-4er-Block  re.u.  mit  PF  IV  UND  V,  postfr.  Luxus,  FA

Bärsch  BPP  „echt  u.  einwandfrei”,  für  die  große  Sammlung!,  Mi.  270++  €
D 15 I PF IV und V **/ 60,-

5024 75  C  Diagonalaufdruck  m.  Aufdruckfehler  "N  verdickt",  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Hoffmann  BPP,  Mi.  120  € D 15 XIX ** 24,-

5025 75 C Diagonalaufdruck m. Aufdruck-PF "MA durchbrochen", rundgest. Luxus,
tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 100 € D 15 PF III 20,-

5026 75  C  Diagonalaufdruck  m.  Aufdruck-PF  "M  beschädigt",  rundgest.  Luxus,
tiefst  gepr.  Hoffmann  BPP,  Mi.  100  € D 15 PF IV 20,-

5027 75  C  Diagonalaufdruck  m.  PF  "Pkt.  a.  Einfassungslinie",  rundgest.  Luxus,
tiefst  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  100  € D 15 PF XXII 20,-

5028 30  C  Steilaufdruck  m.  3  versch.  PF´s,  zentr.  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.
Ney  BPP,  Mi.  105  € D 16 a  PF III-V 20,-

5029 1927-1929 Freimarken, 2 kpl. Sätze (17 Wte.), postfr. Luxus, Mi. 350 € D 16-32 ** 70,-
5030 40 C Steilaufdruck im waagr. Paar m. PF "Rahmen gebrochen", postfr. Luxus,

Mi. 95+ € D 17 w.P. I **/ 19,-
5031 75  C  Steilaufdruck  im  waagr.  Paar  re.u.Ecke  m.  Druckdatum  u.  PF

"Querstrich  durch  Haus",  postfr.  Luxus,  Mi.  150+  € D 19 Br PF IX **/ 30,-
5032 1  Fr  Steilaufdruck  v.  Oberrand  m.  doppeltem  Aufdruck,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Ney  VPP,  im  Michel  völlig  unterbewertet!  Kaum  einmal
angeboten! D 20 a OR DD ** 100,-

5033 1  Fr  Freimarke  m.  seltenem  Aufdr.  in  "dkl´rotkarmin",  kl.  Mängel,  rundgest.
Pracht  m.  entspr.  FB  Ney  BPP,  seltene  Marke!,  Mi.  2000  € D 20 b 400,-

5034 2 Fr Steilaufdruck m. doppeltem Aufdruck, rundgest. Luxus m. einwandfreiem
Kurzbef. Ney VPP, im Michel völlig unterbewertet! Kaum einmal angeboten! D 21 DD 50,-
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5035 50 C Freimarke m. doppeltem Aufdr., rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem FB
Ney BPP D 28 a DD 100,-

5036 50  C  Diagonalaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Ney  BPP,  im  Michel  ohne  Bewertung!  Kaum  einmal
angeboten! D 28 a DD 100,-

5037 60  C  Diagonalaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  rundgestpl.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Ney  BPP,  im  Michel  ohne  Bewertung!  Kaum  einmal
angeboten! D 29 DD 100,-

5038 60  C  Diagonalaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Ney  BPP,  im  Michel  ohne  Bewertung!  Kaum  einmal
angeboten! D 29 DD 100,-

5039 2 Fr Diagonalaufdruck m. doppeltem Aufdruck, rundgest. Pracht gepr. J.Bruns
u. m. Befund Ney BPP (kleiner Zahnfehler), im Michel ohne Bewertung! Kaum
einmal angeboten! D 32 DD 50,-

5040 1949  Wappen,  kpl.,  100  Fr  m.  Teilstpl.  m.  Wellenansatz  nicht  prüfbar,  aber
garantiert echt!, Rest rundgestpl. Luxus 10 u. 30 C tiefst gepr. Hoffmann BPP,
Mi. 450 € D 33-44 90,-

SAAR GANZSACHEN
5041 30  Pf  Germania-GA  m.  Doppelaufdruck  "SAARG"  m.  einwandfreiem  FA

Burger  BPP  "nicht  sehr  häufig"!  Selten  angeboten! P 3 DD 200,-
5042 30 Pf Germania-GA m. Doppelaufdruck "SAARGEBIET" m. ZuF als portoger.

Reko-PK v.  Saarbrücken  n.  Heiligenwald  (AKS)  m.  dem nicht  häufigen  Stpl.
Saarbrücken  2  Bhf.  m.  einwandfreiem FA Burger  BPP!  Selten  angeboten! P 3 DD MiF 250,-

5043 10 c a. 30 Pf Landschaften-Doppelkarte m. markanter Aufdruckverschiebung
außerhalb des Markenbildes, *, I, Mi. -.- € P 12 Abart 25,-

5044 10 c a. 30 Pf Landschaften-Doppelkarte m. doppeltem Aufdr., *, I, Mi. 120 € P 12 DD 30,-

SAAR MAXIMUMKARTEN
5045 1950 IBASA auf motivgleicher Maximumk. vom Ersttag, Luxus, Mi. 350 € 291 MK 55,-
5046 1950 Tag d. Briefmarke a. wunderschöner Maximumkarte m. SST, Luxus, Mi.

140++ € 291 MK 35,-
5047 1951 Saarmesse a. wunderschöner Maximumkarte m. ESST, Pracht, Mi. -.- € 306 MK ESST 20,-
5048 1955 Gemälde V komplett auf drei Maxikarten 354-56 MK 25,-
5049 1956 Olymp. Sommerspiele, schöne Foto-MK 371-72 MK Gebot
5050 1956 Gemälde VII komplett auf drei Maxikarten je mit EST 376-78 MK 25,-

SAAR MINISTERBUECHER UND SONDERDRUCKE
5051 20  Fr  Saar  (IV),  seltener  Ministerblock,  Auflage  100  St.!,  Luxus,  tief  gepr.

Hoffmann  BPP,  Mi.  250  € 283 M (*) 75,-
5052 10  Fr  Ottweiler,  seltener  Ministerblock,  Auflage  178  St.!,  Luxus,  tief  gepr.

Hoffmann  BPP,  Mi.  140  € 296 M (*) 42,-
5053 1951 Rotes Kreuz, seltener Ministerblock, Auflage 130 St.!, Luxus, Mi. 280 € 304 M (*) 84,-
5054 1955  Rotary-Club,  seltener  Ministerblock  (Auflage  200  Stück!!!),  rs.  kl.

Papierspuren,  sonst  Pracht,  Mi.  140  € 358 M (*) 35,-

SAAR HAUSAUFTRAGSNUMMERN
5055 7 1/2 Pf Germania-Sarre in bester Farbe im senkr. 3er-Streifen v. Li.Rand m.

HAN H 2475.19, ungebr. Luxus (mittlerer Wert sogar postfr.!), unterer Wert m.
Aufdruckabart "abgeschliffenes S", gepr. Burger BPP, Mi. 200++ € 5 b III HAN Y **/* 40,-

5056 2,50 M braunlila im UR-4er-Bl. m. HAN H 4891.20, postfr. Luxus, Mi. 325 € 43 d (4er) HAN **/ 65,-
5057 4 M Germania im waagr. UR-10er-Bl. m. HAN H 4530.20 (mit Spatiierung auf

Feld 96), postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350+ € 49 (10er) HAN **/ 70,-
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SAAR VORPHILATELIE
5058 1815,  "55/SARREBRUCK"  L2  zum  Verwendungsende  d.  französ.

Departementstpl.  a.  Luxus-Bf.  n.  Paris,  RR!  400,-

SAAR BOGENRÄNDER / ECKEN
5059 25 Pf Germania, OR Walze, postfr. Luxus, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 60 € 9 a I W OR ** 15,-
5060 15  Pf  lebh´karminrot  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  Pl.-Nr.  3,  Luxus-Bfstck.  ST.

INGBERT,  je  tiefst  gepr.  Braun  BPP,  Mi.  120++  € 20 c (4er) ER / 30,-
5061 1  M  Bayern-Sarre  im  4er-Bl.  re.o.Ecke  (gefaltet),  durch  OR-Faltung  m.

kopfsteh.  spiegelverkehrtem Blinddruck des Sarre-Aufdruckes,  postfr.  Luxus,
für  die  große Slg.!,  Mi.  -.-  € 27 a (4er) ER Blindd **/ 100,-

5062 10  M  Bayern-Sarre  im  4er-Bl.  re.u.Ecke,  dabei  li.o.  Marke  m.  seltener
Aufdruckabart  "kleines  A",  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Burger  BPP,  Mi.
2200++  € 31 (4er) ER **/ 440,-

5063 10 M Bayern-Sarre im 4er-Bl. li.o.Ecke (oben waagr. gefaltet) m. Bogennr. 3,
postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 1600++ € 31 (4er) ER **/ 320,-

5064 5  Pf  Germania  im  6er-Bl.  v.  li.Rand  m.  Bogennr.  1  u.  BZN 2948  m.  extrem
verschobenem Aufdruck, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Burger BPP, Mi. -.- €32 (6er) ER F **/ 30,-

5065 25 M Landschaftsbilder (I)  im 4er-Bl.  li.u.Ecke m. PF "weißer Rauch", postfr.
Luxus, Mi.  700+ € 69 (4er) I **/ 140,-

5066 5 Fr a. 25 M Landschaftsbilder (II) im 4er-Bl. re.u.Ecke m. Druckdatum 10-4-
21-V., postfr. Luxus, Mi. 670+ € 83 (4er) Br **/ 150,-

5067 25  C  Landschaftsbilder  (III)  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  PF  "Pkt.  a.  Linie",  postfr.
Luxus,  Mi.  130++  € 89 (4er) ER VII **/ 25,-

5068 75 C Landschaftsbilder (III) im 4er-Bl. li.u.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 180++ € 93 (4er) ER **/ 45,-
5069 5 Fr Burbacher Hütte, Ecke li.o., postfr. Luxus 97 ER ** 30,-
5070 5  Fr  Landschaftsbilder  im  4er-Bl.  re.u.Ecke  (winzige  Mgl.  im  Rand)  m.

Druckdatum,  Marken  postfr.  Luxus,  Mi.  200+  € 121 (4er) Br **/* 40,-
5071 50 C Flugpost Nachauflage, re.u.Ecke (re. nicht ganz kpl.) m.

Druckdatum 21-8-1934, postfr. Luxus, fehlt immer!, Mi. 2500 € 126 II Br ** 500,-
5072 1 Fr Flugpost, re.u.Ecke mit Druckdatum 17-11-1926, postfr. Luxus, Mi. 60 € 127 Br ** 12,-
5073 40  C  Volkshilfe  im  waagr.  3er-Streifen  re.o.Ecke  m.  Druckdatum  u.  PF

"SAARGEBIFT",  postfr.  Luxus,  Mi.  75++  € 135 (3er) Br I **/ 15,-
5074 1931  Volkshilfe  einheitl.  im  Eckrand  m.  Druckdaten,  teils  etwas  unsauber

gerissen  und  3  Fr  m.  Haftung  im  Rand,  sonst  postfr.  Pracht,  Mi.  1400  € 144-50 Br ** 280,-
5075 1931 Volkshilfe Eckrand m. Druckdaten rundgest Luxus, Mi. 4500 € 151-57 Br 900,-
5076 1932 Flugpost re.u.Ecke m. Druckdaten, postfr. Luxus, Mi. 445 € 158+59 Br ** 100,-
5077 3  Fr  Volksabstimmung  re.o.Ecke  m.  Druckdatum,  rundgestpl.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Ney  BPP,  Mi.  250  € 204 Br 50,-
5078 75  Pf  Saar  I  m.  Wz.  fallende  Wellenlinie  im  4er-Bl.  li.u.  m.  Bogennr.  A  No.

2554*,  postfr.  Luxus,  KW  f.  vergleichbares  Druckdatum  200€!!! 222 X (4er) **/ 20,-
5079 10  Fr  a.  50  Pf  Neuauflage,  re.o.Ecke  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.

Hoffmann  u.  Ney  BPP 235 II ER 20,-
5080 1948 Flugpost einheitl. li.u.Ecke m. Druckdaten, postfr. Luxus, Mi. 315 € 252-54 Br ** 75,-
5081 1948 Hochwasserhilfe einheitl. re.u.Ecke m. Druckdaten, Luxus, Mi. 285 € 255-59 Br ** 70,-
5082 1949  Jugendherbergswerk  im  waagr.  Paar  li.o.Ecke  a.  2  Blanko-PK´s

rundgestpl.  Luxus  DILLINGEN,  je  tiefst  gepr.  Ney  BPP,  Mi.  620++  €262II+263I w.P. ER / 125,-
5083 15 Fr Uni Saarbrücken, re.u.Ecke m. Druckdatum, postfr. Luxus, Mi. 120 € 264 Br ** 30,-
5084 1949 Tag d. Pferdes 4er-Bl. re.u.Ecke m. Druckdaten, Luxus, Mi. 244+ € 265+66 (4er) Br **/ 60,-
5085 1949 Volkshilfe, re.u.Ecke m. Druckdatum, postfr. Luxus, Mi. 305 € 267-71 Br ** 60,-
5086 1949 Volkshilfe im Eck-4er Bl. li.o. (12 Fr re.o.), postfr. Pracht, Mi. 440++ € 267-71 ER (4er) **/ 85,-
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5087 1949 Volkshilfe, kpl. mit OR, postfr. Luxus 267-71 OR ** 40,-
5088 15 F Kolping, li.u.Ecke m. Druckdatum, postfr. Luxus, Mi. 220 € 289 Br ** 55,-
5089 1950 IBASA, re.u.Ecke m. Druckdatum 4.4.50, postfr. Luxus, Mi. 250 € 291 Br ** 50,-
5090 1950 IBASA, Ecke re.u. mit Druckdatum 3.4.50, postfr. Pracht, Mi. 250 € 291 Br ** 50,-
5091 1950  IBASA,  waagr.  UR-Zwischenstegpaar  m.  Druckdatum  3.4.50,  postfr.

Luxus,  Mi.  350+  € 291 ZW Br ** 70,-
5092 1950 Rotes Kreuz, re.u.Ecke m. Druckdatum, postfr. Luxus, Mi. 100 € 292 Br ** 25,-
5093 1950 Rotes Kreuz, re.u.Ecke m. Druckdaten, postfr. Luxus, Mi. 100 € 292 Br ** 20,-
5094 1950 Europarat, re.u.Ecke m. Druckdatum, postfr. Luxus, Mi. 550 € 297+98 Br ** 110,-
5095 1950 Lutwinuslegende einheitl. li.u.Ecke m. Druckdaten, Luxus, Mi. 215 € 299-303 Br ** 50,-
5096 1951 kpl. Jahrgang ohne Volkshilfe einheitl. re.u.Ecke m. Druckdaten, dabei 6

versch. Druckdaten!, postfr. Luxus, Mi. 249 € 304-08 Br ** 50,-
5097 1951 Volkshilfe, re.u.Ecke m. Druckdatum, postfr. Luxus, Mi. 215 € 309-13 Br ** 50,-
5098 1952 Helsinki v. OR kpl. gezähnt (Leerfeld), rundgest. Luxus 314+15 OR L Gebot
5099 1952 kpl. Jahrgang ohne Freimarken einheitl. re.u.Ecke m. Druckdaten, dabei

6 versch. Druckdaten!, postfr. Luxus, Mi. 127 € ex 316-340 Br ** 25,-
5100 500 Fr Saar, Ecke re.u. mit Druckdatum 11.5.53, postfr. Luxus, Mi. 160 € 337 Br ** 32,-
5101 4 (Fr) Heuss, waagr. P. m. HAN 615 274 1, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 100 € 383 HAN / 25,-
5102 6 (Fr) Heuss, waagr. P. m. HAN 615 276, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 100 € 385 HAN / 25,-

SAAR POSTKARTEN
5103 1934-1935  Saar-Hilfswerk,  12  versch.  Bildpostkarten-Serie  m.  Bildern  v.

Kirkel  bis  Völklingen,  dazu  Dt.  Reich  WHW-Lotterie  GSK  Saarbrücken  20,-

SAAR STEMPEL
5104 1922  Landschaftsbilder  (III),  Schönstempelsatz,  jeder  Wert  zentr.,  oftmals

ideal  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  dabei  auch  zusätzl.  86I,  Mi.  130++  € 84-97 a+b 26,-

DT. BESETZUNG I. WK BELGIEN
5105 3  C  a.  3  Pf  Germania  10x  als  portoger.  Massen-MeF  a.  Vordruck-Reco-

Drucksache  v.  Brüssel  n.  Berlin 1 (10x) MeF 25,-
5106 1914  gesiegelter  Wertbrief  d.  K.D.P.S.  No.  4  m.  6-Marken-Buntfrankatur  n.

Friedenau/Berlin,  interessant! 1-4 MiF 40,-
5107 1 F 25 C a. 1 M rot, postfr. Luxus, Mi. 200 € 8 ** 50,-
5108 1 Fr 25 C a. 1 M rot a. R-Eilboten-Bf. ab Antwerpen m. EF Mi. 8 v. li. Rand u.

3 versch. Zensurstpln. 8 SR EF 50,-
5109 2 F 50 C. a 2 M blau m. HAN H 4963.14 a. R-Bf. m. Oval-Zensur v. Brüssel n.

Berlin(AKS), zentr. rundgestpl. Pracht, Mi. -.- € 9 HAN EF 75,-
5110 10 C a. 10 Pf karmin, rundgest. Luxus, doppelt tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 70 € 14 b Za 14,-
5111 6 F 25 C a. 5 M, waagr. UR-Paar m. HAN H 5847.16 a. Eil-Bf. v. AISEAU n.

Verviers, zentr. rundgestpl. Luxus, Mi. -.- € 25 I HAN A MeF 150,-

DT. BESETZUNG I. WK BELGIEN GANZSACHEN
5112 10 C a. 10 Pf Germania-Doppel-GA m. interessantem militärischem Absender

"2.  LANDWEHR  ESKADRON  18  DRAGONER  6."  v.  Namur  m.  viol.
Zensurstpl.  Aachen  u.  türkischer  Zensur  Galata  n.  Constantinople,  danach
Wiederaufgabe  und  nach  Hannover  adressiert!  Seltene  Verwendung/
Destination!,  Mi.  -.-  € P 3 100,-

DT. BESETZUNG I. WK BELGIEN BESONDERHEITEN
5113 10  Pf  Germania  3x  beids.  (rs.  s.Paar)  a.  Bedarfs-R-Bf.  v.  Tongeren  n.

Nürnberg  (AKS),  seltener  Mitläufer! DR 86 II 50,-



Seite 195

DT. BES. I. WK BELGIEN BOGENRÄNDER / ECKENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

DT. BES. I. WK BELGIEN BOGENRÄNDER / ECKEN
5114 3 C a. 3 Pf Germania v. Oberrand Walze, senkr. Paar li.o.Ecke m. Pl.-Nr. 9,

rundgest.  Luxus, typsign.,  Mi.  -.-  € 11 a I s.P. W ER / Gebot

DT. BESETZUNG I. WK ETAPPENGEBIET WEST
5115 75 C a. 60 Pf graulila v. Oberrand Walze, rundgest. Luxus, Mi. 120 € 9 a W OR 24,-
5116 1-2 F 50 C Freimarken, 3 Luxus-Bfstcke., Mi. 100+ € 10-12 20,-
5117 1  F  25  C  a.  1  M  karminrot,  4  Exemplare  m.  versch.  Stpln.  in  rot,  violett  u.

schwarz,  sowie  Kastenstpl.,  Luxus,  Mi.  160++  € 11 II (4x) 40,-

DT. BES. I. WK ETAPPENGEBIET WEST RÄNDER / ECKEN
5118 2  F  50  C  a.  2  M blau  re.u.Ecke,  postfr.  Luxus,  lt.  Michel  Randstücke  Platte

sehr  selten!,  Mi.  250++  € 12 A ER ** 75,-

DT. BESETZUNG I. WK POSTGEBIET OBER OST
5119 40 Pf a. 20 K Freimarke, postfrisch Pracht, sign. Richter, Mi. 160 € 2 ** 32,-
5120 1  M  dkl´karminrot,  Zähnung  26:17,  Luxus-Bfstck.  "MITAU",  tiefst  gepr.  Hey

BPP,  Mi.  200+  € 12 A 50,-

DT. BES. I. WK POSTGEBIET OBER OST HAN
5121 1  M  karminrot  waagr.  Paar  re.u.Ecke  m.  HAN  H  3646.18  a.  philatel.  R-Bf.

GRODNO,  rundgestpl.  Luxus,  Mi.  -.-  € 12 B a HAN A 75,-

DT. BESETZUNG I. WK DORPAT
5122 1918 Freimarken, beide Marken postfr. Pracht, gepr. Kosak, Mi. 300 € 1, 2 ** 60,-
5123 1918 Dorpat, Höchstwert postfrisch, 1 Wert ungebraucht, Mi. 210 € 1+2 **/* 30,-
5124 1918 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 300 € 1-2 ** 60,-
5125 1918 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 300 € 1-2 ** 60,-
5126 1918 Freimarken je auf Luxus-Bfstck. m. rotem FP-Stpl., Mi. 400+ € 1-2 100,-
5127 40  Pf  a.  20  K  lebh´ultramarin/rotkarmin  im  waagr.  Zwischenstegpaar  v.

Unterrand,  li.  gefaltet,  postfr.  Pracht,  je  gepr.  Richter,  Mi.  400+  € 2 ZW UR **/ 80,-

DT. BESETZUNG I. WK LIBAU
5128 10 Pf Germania, Type II, violettblauer Aufdr., Luxus-Bfstck. D.FPS Nr. 168 a 2 B a 20,-
5129 20 Pf Germania, Type II, violettblauer bzw. roter Aufdr., je Luxus-Bfstck., tiefst

gepr. Schlegel BPP bzw. Mikulski, Mi. 160+ € 4 B ab+bb 48,-

DT. BESETZUNG I. WK POLEN
5130 7  1/2  Pf  Germania  in  allen  drei  Farben,  die  seltene  Farbe  "c"  aus

Bogenteiltrennung  Walze,  Kopie  des  ehem.  Bogenteils  anbei,  Mi.  110  € 9a-c ** 22,-
5131 15  Pf  Germania  a.  beanstandetem  Vordruckbf.  v.  Warschau  n.  Trawniki  m.

Zustellgebührenstempel  der  zivilen  Warschauer  Stadtpost,  Pracht,  Mi.  -.-  € 11 EF 30,-

DT. BESETZUNG I. WK POLEN ZAWIERCI
5132 10  F/Pf  Ansichten  m.  10  Pf  Germania  a.  Bf.  (Rs.  Klappe  fehlt)  v.  Mülheim

Styrum über Kattowitz m. Posenzensur n. Zawiercie m. einwandfreiem Attest
BPSB "ein sehr seltener Brief" 1 I MiF 450,-

DT. BESETZUNG I. WK RUMÄNIEN
5133 40 B a. 30 Pf Germania, postfr. Luxus, Mi. 100 € 3 ** 25,-
5134 40 B a. 30 Pf Germania v. re.Rand, postfr. Luxus, Mi. 100 € 3 SR ** 25,-
5135 10  B  a.  10  Pf  Germania  m.  mattem  Aufdruck,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst

gepr.  Hey  BPP,  Mi.  65  € 4 b 15,-
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5136 1917 Freimarken in 4er-Bl, postfr. Luxus, Mi. 280+ € 4-7 (4er) **/ 56,-
5137 40  B  a.  30  Pf  Germania  m.  rußigem  Aufdruck  im  senkr.  Paar,  rundgest.

Luxus,  je  tiefst  gepr.  Wasels  BPP,  Mi.  300+  € 7 b s.P. / 75,-
5138 1917 Fiskalmarken, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 120 € VIII-X 30,-
5139 1918 Freimarken einheitl. im 4er-Bl. a. 5 Belegen (teils leichte Patina), zentr.

rundgest. Pracht, dekorativ!, Mi. -.- € 8-12 (4er) / 20,-
5140 25 B a. 20 Pf Germania senkr. 3er-Streifen, tiefst gepr Wasels BPP 11 a (3er) / Gebot
5141 25 B a.  25 Pf Germania in allen 3 Farben, zentr.  rundgest.  Luxus, alle tiefst

gepr.  Hey BPP, Mi.  165 € 11 a-c 33,-

DT. BESETZUNG I. WK RUMÄNIEN PORTOMARKEN
5142 1918 Portomarken, kpl. rs. a. Bf. v. Bukarest n. Loco m. T-Stpl., Pracht P 1-5 25,-
5143 5 B Germania m. 10 B Portomarke a. PK v. Bukarest n. Loco, Pracht P 2 20,-

DT. BES. I. WK RUMÄNIEN ZWANGSZUSCHLAG
5144 10 B gelbbraun, in übl. Zähnung, zentr. rundgest. Luxus, Mi. 150 € 7 y 25,-
5145 10 B gelbbraun im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 200+ € 7 y (4er) **/ 40,-
5146 10 B gelbbraun im waagr. 6er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 300+ € 7 y (6er) **/ 60,-

DT. BESETZUNG I. WK RUMÄNIEN GANZSACHEN
5147 10  B  a.  10  Pf  Germania-GA  m.  10  B  Zwangszuschlag  v.  Craiova  m.  Stpl.

Bukarest  an  den  Dolmetscher  bei  Comandatur  Targu-Jin  m.  Zensurstpl.,
seltene  Bedarfsverwendung! P 5 I, 2x 100,-

DT. BES. I. WK RUMÄNIEN HAUSAUFTRAGSNUMMERN
5148 25  B  a.  20  Pf  Germania  im  senkr.  SR-6er-Bl.  m.  Ur-HAN  H  4774.16  u.

Bogennr.  7,  Luxus-Bfstck.  BUKAREST 2 HAN U / 20,-
5149 10 B a. 10 Pf Germania im 25er-Bl. (HAN li.) u. 6er-Bl. (HAN re.) m. Ur-HAN

H 1544.17 u. Bogennr. 2 bzw. 8, je rundgest. Luxus!, Mi. 150++ € 4 a HAN U (2) / 30,-
5150 15  B  a.  15  Pf  Germania  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  HAN  H  3389.17,  zentr.

rundgest.  Luxus,  Mi.  125++  € 5 b HAN A / 25,-
5151 25 B a. 20 Pf Germania im waagr. 6er-Bl. li.u.Ecke m. HAN H 4558.17, zentr.

rundgest. Luxus, Mi. 100++ € 6 b HAN A / 25,-
5152 40 B a.  30 Pf  Germania im UR-4er-Bl.  (Luxus-Bfstck.)  bzw.  4er-Bl.  li.u.Ecke

m. HAN 3327.17 bzw.  H 5725.17 zentr.  rundgest.  Luxus,  Mi.  110++ € 7 a HAN (2) / / 25,-

DT. BES. I. WK RUMÄNIEN BOGENRÄNDER / ECKEN
5153 40  B  a.  30  Pf  Germania  waagr.  Paar  re.o.Ecke  Walze,  Luxus-Bfstck.

BUKAREST,  Mi.  300++  € 3 w.P. W ER / 75,-
5154 40 B a. 30 Pf Germania re.o.Ecke Walze, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 3 W ER ** 30,-
5155 40 B a. 30 Pf Germania re.u.Ecke Walze, postfr. Luxus 3 W ER ** 25,-
5156 40 B a.  30 Pf  Germania li.o.Ecke Walze m. besserer Type 1´4´1/2´3´2,  Falz

im OR, Marke postfr.  Luxus,  Mi.  120+ € 3 W ER **/* 24,-
5157 40  B  a.  30  Pf  Germania  re.o.Ecke  Walze,  Luxus-Bfstck.  BUKAREST,  Mi.

150+  € 3 W ER 30,-
5158 40  B  a.  30  Pf  Germania  v.  Oberrand  Walze  m.  besserer  Type  1´4´1/2´3´2,

Luxus-Bfstck.,  Mi.  350+  € 3 W OR 70,-
5159 10 u. 25 B Germania m. re. bzw. li. dgz Seitenrand, postfr. Luxus, Mi. 70 € 4+6 a dgz ** 14,-
5160 15 B a.  15 Pf Germania im OR-4er-Bl.  Platte,  2x zentr.  rundgest.  Luxus, Mi.

106+ € 5 b (4er) P OR / 20,-
5161 25 B a. 20 Pf Germania im 4er-Bl. re.o.Ecke (übl. postalisch beschriftet) Platte

(kl. Riß im Oberrand) u. Walze a. Luxus-Bfstck.!, Mi. 190++ € 6 (4er) P+W ER / / 40,-
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5162 25 B a.  20  Pf  Germania  im 4er-Bl.  li.o.Ecke  Walze  3´7´3,  Luxus-Bfstck.,  Mi.
135++ € 6 a (4er) W ER / 27,-

5163 25 B a. 20 Pf Germania im waagr. 8er-Streifen li.o.Ecke Walze (4x 2´9´2, 4x
3´7´3), Luxus-Bfstck., Mi. 440++ € 6 a W OR (8x) / 75,-

5164 40 B a. 30 Pf Germania im 4er-Bl. li.o.Ecke Walze 3´7´3 bzw. re.o.Ecke 2´9´2,
je Luxus-Bfstck., Mi. 134++ € 7 a (4er) W ER (2) / 30,-

5165 5 B a. 5 Pf Germania in besserer Farbe im 4er-Bl. li.o.Ecke Walze, rundgest.
Luxus m. einwandfreiem KB Wasels BPP, Mi. 250++ € 8 b (4er) W ER / 60,-

5166 5 B a.  5  Pf  Germania in  guter  Farbe im OR-4er-Bl.  Walze,  rundgest.  Luxus,
Mi.  250++ € 8 b (4er) W OR / 50,-

5167 5  B  a.  5  Pf  Germania  in  guter  Farbe  im  6er-Bl.  (etw.  unsauber  abgelöst)
li.u.Ecke  m.  HAN  H  6193.17,  zentr.  rundgest.  Pracht,  Mi.  300++  € 8 b (6er) HAN / 60,-

5168 10  B  a.  10  Pf  Germania  im  waagr.  Paar  v.  Oberrand  Platte  m.  5  B
(Blaustrichentwertung) a. Zensur-Bf.  (rs.  Klappe fehlt)  v.  Bukarest n. Leipzig,
Mi.  110+ € 9 a P OR w.P. MiF / 25,-

5169 10 B a. 10 Pf Germania v. OR Platte, postfr. Luxus, tiefst gepr. Wasels BPP,
Mi. 70 € 9 b P OR ** 14,-

DT. BESETZUNG I. WK RUMÄNIEN 9.ARMEE
5170 1918  Germania  m.  Aufdruck,  10  Pf  in  bester  Farbe  a.  Luxus-Bfstck.  m.

einwandfreiem  Befund  Wasels  BPP,  Mi.  390+  € 1 IIb-4 90,-
5171 1918  Germania  beide  Werte  in  besserer  Farbe,  rundgest.  Luxus,  je  m.

einwndfreiem  KB  Wasels  BPP,  Mi.  250  € 1+2 a 60,-
5172 1918 Germania m. Aufdruck, postfr. Luxus, Mi. 160 € 1-4 ** 40,-
5173 1918 Germania, ideal zentr. rundgest. Luxus, Mi. 180 € 1-4 45,-
5174 1918  Freimarken,  dabei  10  u.  15  Pf  a.  Luxus-Bfstckn.,  30  Pf  tiefst  gepr.

Hochstädter  BPP,  Mi.  180+  € 1-4 / 36,-
5175 15 Pf Germania in beiden Farben, rundgest. Luxus, Mi. 200 € 2 a+b 50,-

DT. BES. I. WK RUMÄNIEN 9.ARMEE RÄNDER / ECKEN
5176 10  Pf  rot  re.o.Ecke  unbeschriftet  m.  markanter  Abart  "Gültig  ohne  i-Punkt",

postfr.  Luxus,  Mi.  100++  € 1 II b P ER F ** 40,-
5177 30  Pf  Germania  4er-Bl.  Walze  re.o.Ecke  (übl.  postalisch  beschriftet),  postfr.

Luxus,  Mi.  380++  € 4 II (4er) W ER **/ 76,-
5178 30 Pf Germania OR-4er-Bl. Walze a. Luxus-Bfstck., Mi. 470++ € 4 II (4er) W OR / 94,-
5179 30 Pf Germania re.u.Ecke, postfr. Luxus 4 II ER ** 20,-

DT. BESETZUNG II. WK ALBANIEN
5180 1 Fr Freimarke, 10x postfr. Luxus, viele Randstücke, Mi. 350 € 11 (10x) **/ 50,-
5181 1 Fr Freimarke, 8x postfr. Luxus, viele Randstücke, Mi. 280 € 11 (8x) **/ 30,-
5182 2 Fr Freimarke, 10x postfr. Luxus, Mi. 450 € 12 (10x) **/ 50,-
5183 2 Fr Freimarke, 14x postfr. Luxus, Mi. 630 € 12 (14x) **/ 75,-
5184 25  Q  Eilmarke  a.  Luxus-Bfstck.  m.  seltenem Aufdruckfehler  "lange  1  in  14",

doppelt  tief  gepr.  Krischke,  RR,  Mi.  1200+  € 14 XIV 300,-
5185 25 Q Eilmarke, 10x postfr. Luxus, Mi. 1200 € 14 (10x) **/ 150,-
5186 25 Q Eilmarke, 10x postfr. Luxus, Mi. 1200 € 14 (10x) **/ 150,-
5187 1944 Bombengeschädigte, postfr. Pracht, Mi. 100 € 15-21 ** 25,-
5188 1944 Bombengeschädigte, postfr. Pracht, Mi. 100 € 15-21 ** 20,-

DT. BESETZUNG II. WK BELGIEN FLÄMISCHE LEGION
5189 1941 Für unsere Soldaten, postfr. Luxus, Mi. 120 € I-IV ** 30,-
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5190 1941 Für unsere Soldaten, postfr. Luxus, Mi. 110 € I-IV ** 25,-

DT. BESETZUNG II. WK BELGIEN WALLONISCHE.LEGION
5191 1941  Für  unsere  Soldaten  an  der  Ostfront  einheitl.  li.u.Ecke  je  m.  rücks.

Zählnummer,  postfr.  Luxus,  Mi.  180++  € I-IV ER ** 54,-

BÖHMEN UND MÄHREN
5192 1,50 u. 2,50 Kc Dom, 4 Erinnerungskarten mit 4 versch. Lokalaufdrucken 140+41 (4x) 40,-

DT. BESETZUNG II. WK ELSASS
5193 1940 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 55 € 1-16 ** Gebot
5194 1940 Hindenburg in waagr. Paaren, postfr. Pracht 1-16 w.P. **/ 20,-

DT. BESETZUNG II. WK ESTLAND
5195 1941 Freimarken, dabei 30 K m. PF "gebrochenes A", Pracht, Mi. 124 € 1-3 I ** 25,-
5196 30 K Freimarke mit PF I "A" in "ESTLAND" gebrochen, rundgestpl. Pracht, Mi.

100 € 3 I 20,-

DT. BESETZUNG II. WK FRANKREICH ST.NAZAIRE
5197 50 C Galeere ungezähnt v. li.Rand m. "Liberation"-Aufdruck a. Bf. v. Batz

S/Mer n. Baule (AKS) m. einwandfreiem Attest BPSB "ein sehr seltener
Brief", Mi. 2400++ € 1 U SR EF 600,-

5198 2  Fr  Galeere  ungezähnt  v.  re.Rand,  oben  knapp  geschnitten,  sonst  ungebr.
Luxus  o.G.  wie  verausgabt,  tief  gepr.  Tust  BPP!  RR,  Mi.  1200+  € 2 U SR (*) 180,-

5199 2  Fr  Galeere  ungezähnt  v.  re.Rand,  oben  knapp  geschnitten,  mit  zentr.
Feldpost-Stpl.,  Luxus,  tief  gepr.  Tust  BPP!  RR,  Mi.  1200+  € 2 U SR 180,-

5200 2 Fr Galeere ungezähnt v. li.Rand u. 4 Fr Petain je m. "Liberation"-Aufdr.
a. portoger. R-Bf. v. Batz S/Mer n. La Turballe (AKS) gepr. Bruns u. m.
einwandfr. Attest BPSB "ein sehr seltener Brief", Mi. 2400++ € 2 U SR EF 600,-

5201 4.50 F schwarz a. graurot Type I Untertype "li.u. Rahmenecke offen" in sehr
seltener  Untergröße  durch  versetzte  Linienzähnung  fehlt  bei  der  Marke  die
untere Inschrift  m.  einwandfreiem FA Zirath "derartige Marken auf  Brief  sind
sehr selten",  RR, Mi.  -.-  € 3 I b EF 300,-

5202 4.50  F  schwarz  a.  graurot  Type  I  Untertype  "kleines  2.  a"  in  sehr  seltener
Übergröße  durch  versetzte  Linienzähnung  hat  die  Marke  noch  die  untere
Inschrift  der  darüberliegenden  Marke  m.  einwandfreiem  FA  Krischke
"derartige  Marken  sind  sehr  selten",  RR,  Mi.  -.-  € 3 I d EF 300,-

5203 4.50  F  schwarz  a.  graurot  in  Type  I  in  markanter  Übergröße,  daher  2x
Inschrift  "POCHE  DE  L´ATLANTIQUE"  a.  Luxus-R-Bf.  m.  Attest  Krischke
"echt,  einwandfrei,  sehr  selten",  Schaustück  für  die  große  Slg.!,  Mi.  -.-  € 3 I F 300,-

5204 4.50 F Gebührenzettel Type I m. ZuF a. R-Bf. v. Guerande n. La Baule (AKS),
tiefst gepr. Tust BPP, Mi. 300+ € 3 I MiF 75,-

5205 4.50  F  schwarz  a.  graurot  in  Type  I  m.  Aufdruckfehler  "ILGT"  als  markante
kleine Marke, daher Inschrift "POCHE DE L´ATLANTIQUE" fehlend a. Luxus-
R-Bf. m. Attest Tust BPP "echt, einwandfrei, sehr selten", Schaustück für die
große Sammlung! In dieser Kombination vermutlich Unikat!, Mi. -.- € 3 I PF I F 350,-

5206 4.50  F  schwarz  a.  graurot  in  seltener  Untertype  t  u.  S  gleichlang,  t  unten
gebogen  und  2.  a  kleiner  m.  50  C  Merkurkopf  a.  Luxus-R-Bf.,  gepr.  u.  Alt-
Attest  Tust  BPP,  sowie  einwandfreies  Attest  BPSB,  Mi.  -.-  € 3 F 150,-

DT. BESETZUNG II. WK FRANZÖSISCHE LEGION
5207 1941 Flugpostvignetten, je im Eck-4er-Bl.,  Mi.  III  mit  1x PF III,  postfr.  Luxus,

Mi.  330 € II-III (4) **/ 66,-
5208 1941 Flugpostvignetten, alle v. Unterrand, postfr. Luxus, Mi. 140+ € II-V ** 35,-
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DT. BESETZUNG II. WK FRANZÖSISCHE LEGIONLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

5209 F+10 F Flugpostvignette m. Aufdruckfehler "fehlender i-Punkt", postfr. Luxus,
Mi. 120 € V/II ** 24,-

5210 1941 Eisbär-Bl. m. Abart "Strich im oberen Zähnungsrand", postfr. Pracht, Mi.
1200 € Bl. I PF I ** 200,-

GENERALGOUVERNEMENT
5211 8 a. 10 Gr Freimarke im re. 50er-Halbbogen (stärker gefaltet, angetrennt), m.

PF!, Marken postfr. Luxus, Mi. 120+ € 20 (50er) II ** 30,-
5212 16  a.  15  Gr  Freimarke  im  re.  50er-Halbbogen  (stärker  gefaltet),  m.  beiden

bekannten  PF´s!,  Marken  postfr.  Luxus,  Mi.  200+  € 34 a (50er) I+II ** 30,-

GENERALGOUVERNEMENT DIENSTMARKEN
5213 24 Pf Hoheitszeichen kl. Format a. Vordruckbf. "Der Chef des Distrikts Krakau

Abt. Arbeit" an den Reichsarbeitsminister (zu diesem Zeitpunkt Franz Seldte)
in Berlin D 21 EF 25,-

DT. BESETZUNG II. WK GUERNSEY
5214 1/2 P blaugrün im 4er-Bl. re.u.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 200++ € 1 a (4er) ER **/ 50,-
5215 1/2 P hellgelbgrün im 4er-Bl. li.u.Ecke, postfr. Luxus 1 b (4er) ER **/ 20,-
5216 1/2  P  smaragdgrün  im  waagr.  Paar  a.  adress.  Blanko-FDC-Karte  n.  Jersey,

Luxus,  Mi.  -.-  € 1 d w.P. FDC / 20,-
5217 1/2 P grün, waagr. Paar a. Blanko-FDC-Vordruckkarte, dazu noch Jersey Mi.

5+6 je a. Vordruck-FDC, alle Luxus, Mi. -.- € 1 w.P. FDC u.a. / 20,-
5218 2 P rotorange, Halbierung a. Drucksache, blanko, Luxus, Mi. 100 € I EF 20,-
5219 1941 Wappen in 4er-Bl., alles Randeinheiten, postfr. Luxus, Mi. 220++ € 1-3 (4er) SR **/ 55,-
5220 1941 Wappen einheitl. im UR-4er-Bl. m. DV, postfr. Luxus, Mi. 250+ € 1-3 (4er) UR DV **/ 75,-
5221 2 P rotorange als Halbierung (re.u.  Hälfte)  a.  adress.  FDC 27.DE.40,  Luxus,

Mi.  -.-  € II FDC 25,-
5222 1942  Wappen  a.  Banknotenpapier,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  m.  vollem

Orig  gummi,  je  tiefst  gepr.  Möhle  BPP,  Mi.  150  € 4+5 45,-
5223 1942 Banknotenpapier im waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 4+5 w.P. **/ 30,-
5224 1942 Freimarken,  Banknotenpapier  im waagr.  Paar v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,

Mi.  120+ € 4+5 w.P. SR **/ 30,-
5225 1942  Freimarken,  Banknotenpapier  je  v.  Unterrand,  ideal  zentr.  rundgest.

Luxus,  je  gepr.  Möhle  BPP,  Traumoptik!,  Mi.  150+  € 4+5 UR 45,-

DT. BESETZUNG II. WK KOTOR
5226 1944 Freimarken, 5 Wte. ungebr. Luxus, Mi. 350 € 1, 3-6 * 70,-
5227 1944 Freimarken, postfr. Luxus, alle m. Signum, Mi. 1100 € 1-6 ** 275,-
5228 0,10 M a. 3 D lebh´braunrot m. seltenem Aufdruckfehler "M li.o. gebrochen",

postfr.  Luxus, Mi.  480++ € 7 (4er) PF II **/ 96,-
5229 0,50 M a. 4 D dkl´ultramarin, postfr. Luxus, Mi. 240+ € 10 (4er) **/ 60,-
5230 0,50  M  a.  4  D  dkl´ultramarin  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "M  in  der  Mitte

gebrochen",  postfr.  Pracht  (übl.  Gummierung),  Mi.  300  € 10 PF VI ** 60,-

DT. BESETZUNG II. WK KURLAND
5231 1945 Freimarke m. "6 re. schräg angeschnitten", postfr. Luxus, Mi. 280 € 1 IV ** 56,-
5232 1945 Freimarke m. "Loch in beiden Aufdruckbalken", postfr. Luxus, Mi. 280 € 1 VI ** 56,-
5233 1945 Freimarken, alle 3 Wte. m. "schmaler 6", postfr. Luxus, Mi. 220 € 1-3 II ** 44,-
5234 1945  Freimarken,  6x  kpl.  Satz,  meist  einwandfrei  postfr.,  dazu  noch  12

weitere  Werte  u.a.  4Ax+y,  Mi.  2000  € 1-4 A/B (6) u.a. ** 300,-
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DT. BESETZUNG II. WK KURLANDLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

5235 1945 Freimarken kpl. Satz m. allen 11 Werten in den versch. Gummierungen,
postfr. Luxus, Mi. 769 € 1-4 A/B (11x) ** 150,-

5236 1945 Freimarken einheitl. in waagr. Paaren., dabei auch 2VI, 3II u. 4BI, postfr.
Luxus, Mi. 700+ € 1-4 A/B w.P. **/ 100,-

5237 1945  Freimarken,  kpl.,  rundgest.  Pracht  (2+3  im  w.P.  v.  UR  a.  Luxus-
Bfstckn.),  meist  sign.,  Mi.  290+  € 1-4 A/B / 58,-

5238 1945 Freimarken,  kpl.  a.  Luxus-Bfstckn.  (Pf.-Wte.  gepr.  Pickenpack),  4  B m.
Aufdruckfehler  "tieferstehende 2",  Mi.  260+ € 1-4 A/B 52,-

5239 1945  Freimarken,  kpl.,  dabei  Mi.  2  u.  3  (dieser  gefaltet  u.  angetrennt)  je  im
UR-4er-Bl.  m.  3x  Aufdruckfehler  II  (schmale  6),  sowie  4B  im  4er-Bl.,  postfr.
Luxus,  alle  gepr.  van  Loo  BPP,  Mi.  625+  € 1-4 A+B **/ 100,-

5240 1945 Freimarke m. "Loch in beiden Aufdruckbalken", postfr. Luxus, Mi. 120 € 2 VI ** 24,-
5241 1945  Freimarke  im  4er-Bl.  a.  Luxus-Bfstck.,  zentr.  rundgest.  Luxus,  1x

"schmale  6",  alle  tiefst  gepr.  Keiler  BPP,  Mi.  156++  € 2 (4er) II / 30,-
5242 6  a.  10  Pf  dkl´siena  im  4er-Bl.  m.  Aufdruckfehler  "Loch  in  beiden

Aufdruckbalken",  postfr.  Luxus,  Mi.  225+  € 2 (4er) VI **/ 40,-
5243 6 a. 10 Pf Hitler, 4er-Bl., postfr. Luxus, je tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 140+ € 2 vz (4) **/ 35,-
5244 6 a. 10 Pf dkl´siena, glänzende Gummierung, Typenpaar I+II, postfr. Luxus, je

tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 150+ € 2 wz w.P. **/ 30,-
5245 1945 Freimarke im 4er-Bl. a. Luxus-Bfstck., zentr. rundgest. Luxus, alle tiefst

gepr. Keiler BPP, Mi. 72++ € 3 (4er) / 15,-
5246 6 a. 20 Pf dkl´kobalt im 4er-Bl. m. Aufdruckfehler "6 schmäler", postfr. Luxus,

alle tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 90+ € 3 (4er) II **/ 18,-
5247 1945  Freimarke  m.  glatter  Gummierung  im  4er-Bl.,  postfr.  Pracht,  alle  tief

gepr.  Pickenpack  BPP,  Mi.  480+  € 4 A x (4er) **/ 96,-
5248 12  a.  (-)  Freimarke  im  4er-Bl.  a.  Luxus-Bfstck.  LIBAU  m.  Aufdruckfehler

"schräger  Fußaufstrich",  Mi.  115++  € 4 B (4er) V / 25,-
5249 12  a.  (-)  Freimarke  durchstochen  im  50er-Bogenteil  re.u.Ecke,  mehrfach

gefaltet,  kl.  Mgl.  im  Rand,  Marken  meist  postfr.  Luxus,  Mi.  1000++  € 4 B y (50er) ** 150,-

DT. BESETZUNG II. WK LAIBACH
5250 1944 Flugpost, postfr. Luxus, Mi. 320 € 21-28 ** 80,-

DT. BESETZUNG II. WK LAIBACH PORTOMARKEN
5251 20 C dkl´rosarot senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 3 s.P. MeF / Gebot
5252 20 C dkl´rosarot senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 3 s.P. MeF / Gebot
5253 20 C dkl´rosarot senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 3 s.P. MeF / Gebot
5254 20 C dkl´rosarot waagr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 3 w.P. MeF / Gebot
5255 20 C dkl´rosarot waagr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 3 w.P. MeF / Gebot
5256 20 C dkl´rosarot waagr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 3 w.P. MeF / Gebot
5257 30 a. 50 C violett senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 s.P. MeF / Gebot
5258 30 a. 50 C violett senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 s.P. MeF / Gebot
5259 30 a. 50 C violett senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 s.P. MeF / Gebot
5260 30 a. 50 C violett senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 s.P. MeF / Gebot
5261 30 a. 50 C violett senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 s.P. MeF / Gebot
5262 30 a. 50 C violett senkr. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 s.P. MeF / Gebot
5263 30  a.  50  C  violett  senkr.  P.  v.  Unterand  rs.  a.  Zahlungsanweisung

Postsparkasse  Ljubljana 5 s.P. UR MeF / Gebot
5264 30 a. 50 C violett waag. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 w.P. MeF / Gebot
5265 30 a. 50 C violett waag. P. rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 w.P. MeF / Gebot
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DT. BESETZUNG II. WK LAIBACH PORTOMARKENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

5266 30  a.  50  C  violett  waag.  P.  v.  Oberrand  rs.  a.  Zahlungsanweisung
Postsparkasse  Ljubljana 5 w.P. OR MeF / Gebot

5267 30 a. 50 C violett 2x rs. a. Zahlungsanweisung Postsparkasse Ljubljana 5 MeF Gebot

DT. BESETZUNG II. WK LOTHRINGEN
5268 1940 Hindenburg in waagr. Paaren, postfr. Pracht 1-16 w.P. **/ 20,-
5269 1941  DT.BES.  LOTHRINGEN  Mi.  13  (+DR  752,759)bzw.  Mi.15  (+DR  751)

MiF a. 2 Reco-Eilbotenbriefe aus METZ m HK-SST 20.3.41 n. Betzdorf/ Sieg 13,15 20,-

DT. BESETZUNG II. WK LUXEMBURG
5270 1940 Hindenburg in waagr. Paaren, postfr. Pracht 1-16 w.P. **/ 20,-

DT. BESETZUNG II. WK MAZEDONIEN
5271 1 L a. 10 St orange im waagr. Paar re.u. Ecke mit Bogenkontrollstempel "24",

postfr. Pracht 1 w.P. ER **/ 30,-
5272 3 L a. 15 St. Freimarken, waagr. Zwischenstegpaar, postfr. Luxus, Mi. 600 € 1 ZW **/ 95,-
5273 1 L a 10 St orange im waagr. Zwischenstegpaar einwandfrei postfrisch, selten 1 ZW **/ 50,-

DT. BESETZUNG II. WK MONTENEGRO
5274 8 L a. 4 D lebh´violettultramarin, postfr. Luxus, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi.

100 € 7 ** 25,-
5275 25  C  dkl´grün  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "Verwaltungsausscuuss",  postfr.

Pracht,  doppelt  gepr.  Dr.  Dub,  Mi.  250  € 10 I ** 50,-
5276 1944 Flüchtlingshilfe, postfr. Luxus, Mi. 660 € 20-28 ** 165,-
5277 1944 Flüchtlingshilfe, postfr. Pracht, Mi. 660 € 20-28 ** 150,-
5278 0.15+1.35 RM a. 50 C Rotes Kreuz im senkr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 30 s.P. **/ 24,-
5279 0.25+1.75RM  a.  50  C  Rotes  Kreuz  im  4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlenger  BPP,  Mi.  240+  € 33 (4er) **/ 48,-
5280 0.25+1.75 RM a. 50 C Rotes Kreuz im senkr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 33 s.P. **/ 24,-
5281 0.25+2.75 RM a. 1 L Rotes Kreuz im senkr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 34 s.P. **/ 24,-
5282 0.50+2RM a. 2 L Rotes Kreuz, 14x (dabei 2x 4er-Bl.), postfr. Luxus, fast alle

tiefst gepr. Schlenger BPP, Mi. 840+ € 35 (14x) **/ 100,-
5283 0.50+2 RM a. 2 L Rotes Kreuz im senkr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 35 s.P. **/ 24,-
5284 0.50+2 RM a. 2 L Rotes Kreuz im senkr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 35 s.P. **/ 24,-

DT. BESETZUNG II. WK OSTLAND ZUSAMMENDRUCKE
5285 1941 Hitler-ZusDr, alle 4 ZusDr. a. 2 Luxus-Bfstckn. KRAKAU, Mi. 140+ € S 1-4 / 35,-

DT. BESETZUNG II. WK RUSSLAND - PLESKAU
5286 1941 Freimarken, 3 Wte. a. wunderschöner Kathedralen-Reco-AK, Luxus 10-12 MiF 25,-

DT. BESETZUNG II. WK SERBIEN
5287 1941 Freimarken, postfr. Luxus, Mi. 200 € 1-15 ** 50,-
5288 1941 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 200 € 1-15 ** 50,-
5289 1941 Freimarken, 20 D ungebr., sonst postfr. Pracht, Mi. >150 € 1-15 ** 20,-
5290 1941 Flugpost, postfr. Luxus, Mi. 340 € 16-25 ** 85,-
5291 1941 Flugpost, postfr. Luxus, Mi. 340 € 16-25 ** 85,-
5292 1941  Flugpost,  3  Wte.  (2,50,  10  u.  40  D  m.  winzigen  Stockpunkten  postfr.

Pracht,  sonst  postfr.  Luxus!,  Mi.  340  € 16-25 ** 68,-
5293 1941 Freimarken, 2 Sätze, postfr. Pracht, Mi. 580 € 16-30 ** 100,-
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5294 1943  Kriegsinvaliden-Bl.  m.  PF  "Pkt.  am  li.  Rand",  postfr.  Pracht  m.  ital.
Signum,  Mi.  1000  € Bl. 3 II ** 200,-

5295 1943 Kriegsinvaliden-Bl., postfr. Pracht m. ital. Signum, Mi. 350 € Bl. 4 ** 85,-
5296 1943  Kriegsinvaliden-Bl.  m.  seltenem  PF  "A  unterbrochen",  winzigster

Papierkniff  unter  re.  Marke  re.u.,  sonst  sehr  gut  erhalten  postfr.  Luxus!,  Mi.
1000  € Bl. 4 II ** 200,-

DT. BESETZUNG II. WK UKRAINE VIGNETTEN
5297 "Luftverkehrs-Bezirk Kiew", seltene Vignette m. Rändern, postfr. Luxus  ** 100,-

DT. BESETZUNG II. WK ZANTE
5298 1943 Freimarken m. schwarzem Aufdr., postfr. Pracht, Mi. 260 € 1-3 I ** 75,-

DT. BESETZUNG II. WK ZARA
5299 5  C  schwarzockerbraun,  postfr.  Luxus  m.  Signum,  dazu  noch  gratis

bildgleiche  5  L  m.  Haftstellen,  Mi.  160+  € 1 ** 40,-
5300 1943 Lot m. 15 versch. Werten, postfr. Pracht, Mi. 680 € ex1-P1 ** 125,-

DT. BESETZUNG II. WK ZARA PORTOMARKEN
5301 30 C Porto m. PF I, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 1200 € 5 PF I 240,-

DT. BESETZUNG II. WK, FELDPOSTMARKEN
5302 1943 DESSAU, TSt auf Fp-Brief m. Nr. 43353 C 1 A Gebot
5303 1943 Clausthal-Zellerfeld, Tagesstpl. auf Fp-Bf. m. 2 Luftfeldpostmarken 1 A (2) Gebot
5304 (-) lilaultramarin waagr. Riffelung a. LuPo-FP-Bf. m. spanischer ZuF portoger.

(75 C) v. Barcelona m. span. u. dt. Zensur n. Breslau m. einwandfreiem Attest
BPSB, außergewöhnliche Verwendung! 1 Ay, ESP 769,846 150,-

5305 1943 DESSAU BAHNHOF, TSt. auf Fp-Brief u. Nr. 43353 C mit viel Text 1 A EF Gebot
5306 (-)  Päckchenmarke  im  senkr.  Paar  m.  40  Pf  Hitler  a.  Paketanhänger  m.

vollständiger  Abs.-  u.  Empfängeradresse  v.  Potsdam  an  FP  No.  31243  m.
einwandfreiem  Attest  BPSB,  übl.  Bedarfsspuren! 2 A x s.P., DR 795 / 75,-

5307 1942  kpl.  Päckchenadresse  m.  Absender  u.  Empfänger  v.  München  (Bayer.
Zentral-Darlehenskasse  Entschuldungsstelle  an  FP-Nr.  10  611,  Pracht,
Behörden-Feldpost  sehr  selten! 2 A MiF 75,-

5308 1944  Insel  Kreta  gezähnt  a.  LuPo-Bf.  n.  Bernsbach  m.  FA  Rungas  "echt,
durchschnittliche  Erhaltung..",  R,  Mi.  700  € 7 A EF 175,-

5309 1944 Insel Kreta gezähnt a. FP-Bf. n. Regensburg, fast tief gepr. Mogler BPP,
Mi. 700 € 7 A EF 175,-

5310 1944  Inselpost  mit  Aufdruckfehler  "NSELPOST",  Bedarfsbriefstück  mit
Wellenstempel 10 Bb 30,-

5311 1944 Agramer Aufdruck a. Pracht-Bfstck., gepr. Mogler BPP 10 B b I/1 20,-
5312 1944  Agramer  Aufdruck  schwarzblau,  mit  Gummianhaftungen  u.

unregelmäßigem Durchstich, signiert m. neuem Befund Petry BPP, Mi. 400 € 10 B d I * 100,-
5313 1944  Agramer  Aufdruck  m.  schwarzblauem  Aufdruck  a.  Bf.  (li.  großzügige

Scherenöffnung)  Heimat-Front  v.  Zeitz  an  FP-Nr.  68648,  gepr.  Tust  u.
Rungas  BPP,  seltenes  Stück!,  Mi.  1200  € 10 Bd EF 180,-

5314 1945  Ruhrkesselmarke  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.  Pracht,  doppelt  gepr.
Dr.  Dub,  Mi.  1000  € 17 z K ** 250,-

5315 1939 Paketadresse frank. m. 20 Pf Hitler Front-Heimat m. viol.  Ra2 "Bei der
Feldpost  eingeliefert"  u.  Dt.  Zensur  n.  Straubing.  Absender  FP  No.  33612,
schönes  Bedarfsstück  mit  den  übl.  Spuren DR 791 75,-

KRIEGS UND PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN II. WK
5316 3 Pf Hitler a. gelbl. Papier, postfr. Luxus, Mi. 80 € 23 A x ** 24,-
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KRIEGS UND PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN II. WKLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

5317 3 Pf Hitler a. gelbl. Papier im 4er-Bl. re.o.Ecke, postfr. Luxus, alle m. Signum,
Mi. 320++ € 23 A x (4er) ER **/ 80,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE 1918-23
5318 WIESDORF 1923 (Niederrhein), Karte m. Gebühr bezahlt-Stempel  25,-
5319 LINDENFELS  Orts-AK  m.  Gebührenzettel  über  30.000  M  am  6.9.23  n.

Gießen,  leicht  überlappend  geklebt,  Pracht,  RR,  Mi.  800  € 1 200,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE BAD GOTTLEUBA
5320 1-80 Pf Hitler m. Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Zierer BPP, Mi. -.- € 1-19 ** 50,-
5321 1 RM Hitler m. Überdruck, postfr. Luxus, gepr. Zierer BPP, Mi. -.- € 20 B ** 25,-
5322 2 RM Hitler m. Überdruck, postfr. Luxus, gepr. Zierer BPP, Mi. -.- € 21 ** 25,-
5323 10 u. 12 Pf Hitler StTdr. m. Überdr., postfr. Luxus, gepr. Zierer BPP, Mi. -.- € 22+23 ** 25,-
5324 12+38 Pf Geb. Hitlers m. Überdruck, postfr. Luxus, gepr. Sturm, Mi. -.- € DR 664 ** Gebot
5325 1943  Hitler  m.  Überdruck,  5  versch.  Werte,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.

Zierer  BPP DR 829 etc. ** 50,-
5326 1943 Hitler m. Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Sturm DR 844-49 ** 50,-
5327 1943 Hitler m. Überdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Zierer BPP DR 887 ** 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSG. BAD GOTTLEUBA GANZSACHEN
5328 1945 Hitler-GA´s, 6 versch. GA´s (1x Doppel-GA) m. Überdruck, *, I, je gepr.

Richter  50,-

DEUTSCHE LOKALAUSG. BARSINGHAUSEN ZUSDR.
5329 10 Pf Lokale Schwärzung im 4er-Bl.  v.  li.Rand m. Bogenzählnummer,  m. 2x

senkr.  ZusDr.,  der  rechte  mit  den  Aufdruckabarten  I/I  u.  II/III,  postfr.  Luxus,
alle  gepr.  Sturm,  Mi.  400++  € S Zd 5 (4er) SR **/ 100,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE FALKENSEE
5330 12 Pf zinnober im waag. ZW, postfr. Luxus, tiefst gepr. Busch BPP, Mi. 70 € 4 a ZW **/ 14,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE FINSTERWALDE
5331 1945 Ortswappen je in beiden Farben, dabei 5 F II, postfr. Luxus, Mi. 270 € 1-6 a+b ** 60,-
5332 1946 Wiederaufbau, 2 bessere b-Farben a. Luxus-Bfstck., Mi. 70+ € 3+9 b 15,-
5333 1946 Umsiedler-Hilfe, postfr. Luxus, Mi. 250 € II-XII ** 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE FREDERSDORF
5334 F.M.-AUFDRUCK,  Sammlung  m.  61  versch.  DR  Sondermarken  alle  mit

Überdruck,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.  Sturm  ** 150,-
5335 F.M.-AUFDRUCK,  11  versch.  DR  Parteidienstmarken  alle  mit  Überdruck,

postfr.  Luxus,  alle  gepr.  Sturm  ** 50,-
5336 F.M.-AUFDRUCK,  17  versch.  DR  Sondermarken  alle  mit  Überdruck,  postfr.

Luxus,  alle  gepr.  Sturm  ** 50,-
5337 F.M.-AUFDRUCK,  16  versch.  DR  Sondermarken  alle  mit  Überdruck,  postfr.

Luxus,  alle  gepr.  Sturm  ** 50,-
5338 F.M.-AUFDRUCK a. 1-80 Pf Hitler, 6 Pf in beiden Farben, postfr. Luxus, alle

gepr. Sturm 1-19 ** 50,-
5339 F.M.-AUFDRUCK a. 5 versch. Werten Hitler in Paaren bzw. 4er-Bl., alle je 1x

m. kopfsteh. Aufdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Sturm ex 5-14 K **/ / 50,-
5340 1945  Hitler  m.  Überdruck,  5  versch.  Werte  im  Paar  bzw.  in  3er-Streifen  m.

normalem  u.  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  je  gepr.  Sturm  (kopfsteh.
doppelt  gepr.  Sturm) ex 5-17 ** 50,-
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5341 1-5 RM Hitler  m.  Überdruck,  alles Eck-/Randstücke,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.
Sturm, Mi.  340+ € 20-23 A ** 85,-

5342 1-5  RM  Hitler  einheitl.  v.  Oberrand  (2  RM  sogar  li.o.Ecke)  m.  Überdruck,
postfr.  Luxus,  alle  gepr.  Sturm,  Mi.  340+  € 20-23 A OR ** 100,-

5343 1-5 RM Hitler m. Überdruck, alle Randstücke, postfr. Luxus, alle gepr. Sturm,
Mi. 330+ € 20-23 B ** 75,-

5344 F.M.-AUFDRUCK a. 10 u. 12 Pf Hitler StTdr., postfr. Luxus, alle gepr. Sturm 24+25 ** 50,-
5345 F.M.-AUFDRUCK a. 6 a. 6 M u. 12 Pf a. 5 M, postfr. Luxus, je gepr. Sturm 67+68 ** 25,-
5346 F.M.-AUFDRUCK  a.  12  Pf  a.  5  M  m.  seltener  Abart  Wertaufdruck  "12"

fehlend,  postfr.  Luxus,  gepr.  Sturm 68 F ** 50,-
5347 6 u. 12 Pf mit blauschwarzen Handstempelaufdruck im postfrischen 8er-Bl. 69+70 (8er) **/ 30,-
5348 F.M.-AUFDRUCK,  Heldengedenktag  (I)  mit  Überdruck,  postfr.  Luxus,  alle

gepr.  Sturm DR 831-42 ** 25,-
5349 F.M.-AUFDRUCK,  Heldengedenktag  (II)  mit  Überdruck,  postfr.  Luxus,  alle

gepr.  Sturm DR 873-85 ** 25,-
5350 F.M.-AUFDRUCK a. 2 M u. 6 Pf a. 20 M, postfr. Luxus, je gepr. Sturm F 224+241 ** 25,-
5351 F.M.-AUFDRUCK a. 5 versch. Werten, postfr. Luxus, je gepr. Sturm F 224+241, 67+68 ** 50,-
5352 SA-/SS-Männer m. Überdruck, postfr. Luxus, je gepr. Sturm F 909+10 ** 50,-
5353 6  Pf  Behelfsmarke  m.  Abart  "eine  Ziffer  unten"  a.  FP-Karte  m.  Ra2  Gebühr

bezahlt  n.  Berlin-Pankow,  eine  portoger.  Bedarfskarte!,  Mi.  300  € Sp 227 F IV 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE FREDERSDORF GANZSACHEN
5354 1945  Hitler-GA´s,  15  versch.  GA´s  (1x  Doppel-GA)  m.  Überdruck,  *,  I  (1  m.

Einriß),  je  gepr.  Richter  100,-
5355 1945 Hitler-GA´s, 8 versch. GA´s (1x Doppel-GA) m. Überdruck, *, I, je gepr.

Richter  50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE GLAUCHAU
5356 1-12 Pf Hitler-Überdruck,  sogen. "Nachläufer",  6 Pf  in beiden Farben, postfr.

Luxus,  alle gepr.  Richter,  Mi.  255 € I-VI a+b ** 50,-
5357 1-12 Pf Hitler-Überdruck, postfr. Pracht, gepr. Richter, Mi. 180 € I-VI ** 45,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE GLAUCHAU GANZSACHEN
5358 1945  Hitler-GA´s,  6  Pf  in  beiden  Farben  m.  Überdruck,  *,  I,  je  gepr.  Sturm

JBG  Gebot

DEUTSCHE LOKALAUSGABE GROSSRÄSCHEN
5359 40 Pf schwarz a. rosalila in guter Type II m. 3 Pf a. leicht überfrank. (+1 Pf) R-

Bf. n. Leipzig (AKS), innen gepr. Kunz BPP, Mi. 750+ € 27 b II MiF 200,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE KÖLN
5360 24 Rpf lilarot  a.  rosa (ohne Signa) u.  84 Rpf blauschwarz a. rosa a. R-Bf.  v.

Köln n.  Braunsfeld (AKS), Luxus, Mi.  -.-  € 1 a oN, 2 b MiF 150,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE LÜBBENAU
5361 5+5  Pf  Wiederaufbau  im  senkr.  Oberrand-3er-Streifen  (hier  Falzspur),  alle

Marken  waagr.  ungezähnt,  Pracht,  so  im  Michel  nicht  verzeichnet!,  Mi.  -.-  €
1 A Uw (3er) OR **/ 100,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE MEISSEN
5362 6  Pf  Hitler  v.  Oberrand  m.  Überdruck,  postfr.  Luxus,  gepr.  Richter  u.  Sturm

JBG,  fehlt  immer!,  Mi.  3000+  € B 1 ** 300,-
5363 6  Pf  Hitler  m.  Überdruck,  postfr.  Luxus,  gepr.  Richter  u.  Sturm  JBG,  fehlt

immer!,  Mi.  3000  € B 1 ** 300,-
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5364 1-80 Pf  Hitler  m.  Überdruck,  6  Pf  in  beiden Farben,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.
Zierer  BPP,  Mi.  460 € 2-20 ** 92,-

5365 1  Pf-  5  RM  Hitler  m.  zweizeiligem  kopfsteh.  (+100%!!!)  Aufdruck
"Deutschlands Verderber", 12 versch. Pf.-Wte. sogar in Paaren m. normalem
Aufdruck, postfr. Luxus, alle doppelt gepr. Sturm 2-24 K **/ 200,-

5366 1-5  RM  Hitler  m.  zweizeiligem  Aufdruck  "Deutschlands  Verderber",  5  RM  v.
OR  in  A-Zhg.,  sonst  B-Zhg.,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.  Sturm,  Mi.  600+  € 21-24 ** 120,-

5367 1-5 RM Hitler m. Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Sturm u. Zierer BPP, Mi.
660 € 21-24 A ** 132,-

5368 1-5  RM  Hitler  m.  Überdruck  einheitl.  v.  Unterrand,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.
Sturm  u.  Zierer  BPP,  Mi.  660+  € 21-24 A UR ** 150,-

5369 1-5  RM  Hitler  einheitl.  Zhg.  B  m.  zweizeiligem  Aufdruck  "Deutschlands
Verderber", 5 RM li.u.Ecke (übl. gummimatte Stellen), postfr. Luxus, alle gepr.
Sturm, Mi. 1000+ € 21-24 B ** 200,-

5370 10 u. 12 Pf Hitler StTdr. m. Überdruck, postfr. Luxus, je gepr. Zierer BPP, Mi.
900 € 25+26 ** 180,-

5371 10 u. 12 Pf Hitler StTdr. einheitl. v. Oberrand m. Überdruck, postfr. Pracht (kl.
Gummipkt.), je gepr. Zierer BPP, Mi. 900+ € 25+26 OR ** 180,-

5372 54+96  Pf  Hitlers  Geb.  m.  zweizeiligem  Aufdruck  "Deutschlands  Verderber",
postfr.  Luxus,  gepr.  Sturm,  Mi.  -.-  € I 26 ** 50,-

5373 1945, 54. Geb. Hitlers m. Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Zierer BPP A-F 26 ** 150,-
5374 12 Pf Geb. Hitlers m. Überdruck, postfr. Luxus, gepr. Sturm G 26 ** 50,-
5375 12 Pf Geb. Hitlers m. kopfsteh. Überdruck, postfr. Luxus, doppelt gepr. Sturm G 26 K ** 75,-
5376 12 Pf Geb. Hitlers v. Oberrand m. kopfsteh. Überdruck, postfr. Luxus, doppelt

gepr. Sturm G 26 K OR ** 80,-
5377 12 +8 Pf Adler m. Schlange m. Überdruck, postfr. Luxus, gepr. Zierer BPP H 26 ** 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE MEISSEN GANZSACHEN
5378 1945 Hitler-GA´s, 12 versch. GA´s m. Überdruck (1x Doppel-GA, 1x kopfsteh.

Aufdruck!), *, I, je gepr. Richter  90,-
5379 1945 Hitler-GA´s, 8 versch. GA´s m. Überdruck (1x Doppel-GA, 1x kopfsteh.

Aufdruck!),  *,  I,  je gepr. Richter  60,-
5380 1945 Hitler-GA´s, 6 versch. GA´s m. Überdruck (1x Doppel-GA, 2x kopfsteh.

aufdruck!),  *,  I,  je gepr. Richter  50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE PERLEBERG
5381 1945 Hitler-Überdruck, 6 Pf in beiden Farben, postfr. Luxus, alle gepr. Sturm,

Mi. 330 € 1-5 a+b ** 66,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE PLAUEN
5382 6+4 Pf oliv auf dünnem Papier, 10x rundgestpl. Pracht, Mi. 400 € 2 v (10x) 40,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE SCHÖNAU
5383 8-108  Pf  Zahlenstempel  auf  Zwischenstegpaaren  bzw.  1,08  DM  a.  Leerfeld

m.  15  Pf  d.  Frz.  Zone  Allg.  Ausgabe,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.  Maier I-VIII **/ 100,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE SCHWARZENBERG
5384 1-80 Pf  Hitler  m.  Überdruck,  6  Pf  in  beiden Farben,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.

Sturm,  Mi.  -.-  € 1-19 I ** 50,-
5385 1-80 Pf  Hitler  m.  Überdruck,  6  Pf  in  beiden Farben,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.

Sturm,  Mi.  -.-  € 1-19 II ** 50,-
5386 1-5 RM Hitler m. Überdruck, 1 RM in B-Zhg., postfr. Luxus, je gepr. Sturm u.

Zierer BPP, Mi. -.- € 20-23 I ** 50,-
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5387 1-5  RM  Hitler  m.  Überdruck,  1  RM  B-Zhg.  v.  OR,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.
Sturm  u.  Zierer  BPP,  Mi.  -.-  € 20-23 II ** 50,-

5388 10 u. 12 Pf Hitler StTdr. m. Überdruck, postfr. Luxus, je gepr. Sturm, Mi. -.- € 24+25 I ** 50,-
5389 10 u. 12 Pf Hitler StTdr. m. Überdruck, postfr. Luxus, je gepr. Sturm, Mi. -.- € 24+25 II ** 50,-
5390 3 u. 5 Pf Hindenburg m. Überdruck, postfr. Luxus, je gepr. Sturm DR 513+15 I ** 100,-
5391 5 u. 6 Pf Hindenburg m. Überdruck, postfr. Luxus, je gepr. Sturm DR 515+16 II ** 100,-
5392 3-50 Pf Dienstmarken kpl. Satz m. Überdruck, postfr. Luxus, je gepr.

Sturm DR D 132-43 II ** 500,-
5393 6-40 Pf Dienstmarken m. Überdruck, alle 5 bekannten Werte, postfr. Luxus, je

gepr. Sturm DR D 169 I etc. ** 150,-

DEUTSCHE LOKALAUSG. SCHWARZENBERG GANZSACHEN
5394 1945 Hitler-GA´s, 4 versch. GA´s (dabei 2 Doppel-GA´s) m. Überdruck, *, I, je

gepr. Richter I 50,-
5395 1945 Hitler-GA´s, 8 versch. GA´s (dabei 4 Doppel-GA´s) m. Überdruck I bzw.

II, *, I, je gepr. Richter I+II 80,-
5396 1945 Hitler-GA´s, 4 versch. GA´s (dabei 2 Doppel-GA´s) m. Überdruck, *, I, je

gepr. Richter II 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE SPREMBERG
5397 8 Pf+ 1 M orange/schwarz, senkr. Paar v. re.Rand waagr. ungezähnt, postfr.

Luxus, Mi. 130+ € 19 A Uw SR ** 26,-
5398 8 Pf+ 1 M orange/schwarz, senkr. Paar v. re.Rand waagr. ungezähnt, postfr.

Luxus, Mi. 130+ € 19 A Uw SR ** 26,-
5399 1946 Wiederaufbau ungezähnt im kpl. 25er-Bogen, postfr. Luxus m. Abarten! 19+20 B (25er) ** 30,-
5400 12  Pf+1  M grün  geschnitten  in  9  waagr./senkr.  Paar  m.  allen  10  bekannten

PF´s!!!,  postfr.  Luxus,  Mi.  340++  € 22 B I-XIII **/ 68,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE STRAUSBERG
5401 3  u.  4  Pf  Wappen,  Probedruck  schwarz  auf  dünnem  Pap.,  wie  verausgabt

o.G,  ungebr.  Pracht,  4  Pf  tiefst  gepr.  Sturm  BPP,  Mi.  60  € 9 P, 10 P (*) 12,-
5402 1  Pf-  1  RM  Hitler  m.  dreizeiligem  Aufdruck  "Stadt  Strausberg  1945",  postfr.

Luxus DR 781-99 ** 100,-
5403 1 Pf- 1 RM Hitler m. dreizeiligem kopfsteh. Aufdruck "Stadt Strausberg 1945",

postfr. Luxus DR 781-99 K ** 100,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE WITTENBERG
5404 Parteidienstmarken  D  144-54  m.  Überdruck,  postfr.  Luxus,  alle  m.  rücks.

Aufdruck  "Postamt"  u.  gepr.  Sturm  ** 100,-
5405 Parteidienstmarken  D  132-43  m.  Überdruck,  postfr.  Luxus,  alle  m.  rücks.

Aufdruck  "Postamt"  u.  gepr.  Sturm  ** 100,-
5406 1-80  Pf  Hitler  m.  Überdruck,  postfr.  Luxus,  m.  rücks.  Aufdruck  "Postamt"  u.

gepr.  Zierer  BPP,  Mi.  350  € 1-19 ** 70,-
5407 1946 Luther-Bl., wie verausgabt o.G., Pracht, Mi. 70 € Bl. II (*) 14,-
5408 10  u.  12  Pf  Hitler  StTdr.  m.  Überdruck,  postfr.  Luxus,  m.  rücks.  Aufdruck

"Postamt"  u.  gepr.  Zierer  BPP,  Mi.  -.-  € I+II ** 50,-
5409 4  a.  20  Pf  hellblau  im  waagr.  Paar,  re.Marke  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.

Luxus,  je  gepr.  Sturm,  Mi.  160+  € 21/21 K I **/ 40,-
5410 4 a. 20 Pf hellblau v. UR m. kopfsteh. Aufdruck, postfr. Luxus, Mi. 80+ € 21 K II ** 20,-
5411 1945  Hitler-H-Blatt,  alle  Werte  m.  viol.  Postamtstpl.  u.  gepr.  Sturm,  postfr.

Luxus DR H-Bl. 120 ** 100,-
5412 1945  Hitler-ZusDr,  alle  Werte  m.  viol.  Postamtstpl.  u.  gepr.  Sturm,  postfr.

Luxus DR S 278 (2) ** 50,-
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DEUTSCHE LOKALAUSG. WURZEN
5413 2-5 RM Hitler m. violettem Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Sturm u. Zierer

BPP I-III ** 50,-
5414 1-80  Pf  Hitler  m.  violettem Überdruck,  6  Pf  in  beiden  Farben,  postfr.  Luxus,

alle  gepr.  Sturm 1-19 ** 50,-
5415 6, 10 u. 12 Pf Hitler je in senkr. 3er-Streifen als seltene Aufdruckproben in der

Reihenfolge  mit  rotem,  violetten  Aufdruck  und  ohne  Aufdruck,  postfr.  Luxus,
je  gepr.  Zierer  BPP 5, 7, 8 (3er) P ** 100,-

5416 6, 10 u. 12 Pf Hitler je in senkr. 3er-Streifen als seltene Aufdruckproben in der
Reihenfolge  mit  violetten,  rotem Aufdruck  und  ohne  Aufdruck,  postfr.  Luxus,
je  gepr.  Zierer  BPP 5, 7, 8 (3er) P ** 100,-

5417 1-5 RM Hitler m. rotem Überdr., postfr. Luxus, alle gepr. Sturm u. Zierer BPP 20, I-III ** 100,-
5418 10 u.12 Pf Hitler StTdr. m. violettem Überdruck, postfr. Luxus, je gepr. Sturm 21+22 ** 50,-

DEUTSCHE LOKALAUSG. WURZEN GANZSACHEN
5419 1945 Hitler-GA´s, 5 versch. GA´s m. Überdruck (1x Doppel-GA), *, I, je gepr.

Richter  40,-

SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN
5420 PIRNA  II  (2  Balken),  1  Pf-1  RM  Hitler-Überdruck,  postfr.  Luxus,  alle  gepr.

Richter  ** 50,-
5421 PIRNA  II  (2  Balken),  1  Pf-80  Pf  Hitler-Überdruck  (6  Pf  in  beiden  Farben),

postfr.  Luxus,  alle  gepr.  Richter  ** 50,-
5422 CHEMNITZ, 1 Pf-1 RM Hitler-Überdruck (für KZ-Insassen), inkl. 6 Pf in beiden

Farben, postfr. Luxus, alle gepr. Richter, Mi. -.- €  ** 50,-
5423 LOKALAUSGABE  1  Pf-1  RM  Hitler  m.  Schnörkel-Überdruck,  postfr.  Luxus,

alle  gepr.  Richter  ** 50,-
5424 BADEN, 7 versch. Hitler-Wte. m. Wappen-Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr.

Richter  ** 25,-
5425 ALTENBURG  6-12  Pf  Hitler  im  senkr.  Paar  je  als  seltene  Aufdruckproben,

postfr.  Luxus,  alle  Wte.  rücks.  sign.  "Aufdruck  Probedruck"  ** 25,-
5426 ALTENBURG  6-12  Pf  Hitler  im  waagr.  Paar  je  als  seltene  Aufdruckproben,

postfr.  Luxus,  alle  Wte.  rücks.  sign.  "Aufdruck  Probedruck"  ** 25,-
5427 AUE, Hitler 1Pf-1 RM Hitler inkl. StTdr. u. 6 Pf in beiden Farben (23 Wte.) m.

Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Richter DR 781-99 ** 50,-
5428 CHEMNITZ 3, Hitler 1Pf-1 RM Hitler inkl. StTdr. u. 6 Pf in beiden Farben (23

Wte.) m. Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Richter DR 781-99 ** 50,-
5429 CHEMNITZ 3, Hitler 1Pf-1 RM Hitler inkl. StTdr. u. 6 Pf in beiden Farben (23

Wte.) m. rotem Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Richter DR 781-99 ** 50,-
5430 AUE, RAD-Ausgabe m. Überdruck, postfr. Luxus, alle gepr. Richter DR 850-53 ** Gebot

GEBÜHR BEZAHLT, NOTMASSNAHMEN GANZSACHEN
5431 5 Rpf Gebühr bezahlt  Notmaßnahme auf alter Feldpostkarte m. K1 Stuttgart

29.8.45 n. Stuttgart-Wangen, RR, Mi.  350 € P E 626 100,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN
5432 1946  Freimarken  kpl.  einheitl.  a.  Luxus-Bfstckn.  m.  SST  Hannover

Niedersachsenschau 911-37 SST 20,-
5433 1946  Ziffern,  Lot  m.  4  versch.  Plattenfehlern  912  I,  923  I,  926  III+IV,  dazu

noch  4  Werte  m.  markanten  Druckzufälligkeiten!,  postfr.  Pracht ex 912-26 PF ** 20,-
5434 2 Pf Ziffer ungezähnt im senkr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 600+ € 912 U s.P **/ 120,-
5435 3  Pf  Ziffer  a.  dünnem  Papier  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  200+  € 913 y w.P. ** 40,-
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5436 8  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  3x  Arge-
farbgepr.!,  Mi.  136+  € 917 a-c w.P. **/ 27,-

5437 10  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  3x  Arge-
farbgepr.!,  Mi.  257  € 918 a-d w.P. **/ 50,-

5438 10 Pf Ziffer m. steigendem Wz., postfr. Luxus, Mi. 300 € 918 Y ** 60,-
5439 12 Pf Ziffer, 3 Exempl. als seltene Frühverwendungen im Februar ´46, Luxus 919 (3) Gebot
5440 12 Pf Ziffer dickes Papier, postfr Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200 € 919 a x ** 50,-
5441 12  Pf  Ziffer  in  allen  3  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  2x  Arge-

farbgepr.  bzw.  Arge-Befund,  Mi.  168  € 919 a-c w.P. **/ 33,-
5442 12 Pf dunkelrosa, rundgestempelt Pracht m. ArGe-Befund Bernhöft, Mi. 200 € 919 c 30,-
5443 12  Pf  dkl´rosa  a.  dickem  Papier,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP  u.

Arge-Fotobefund,  Mi.  300  € 919 c x ** 75,-
5444 12  Pf  dkl´rosa  auf  dickem  Papier  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund  u.  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP!  R,  Mi.  600+  € 919 c x w.P. **/ 120,-
5445 12 Pf Ziffer, portoger. EF auf frühem Bf. (senkr. gefaltet) v. Kassel 15.2.46 n.

Duisburg, Pracht 919 EF Gebot
5446 12  Pf  dkl´grüngrau,  beste  Farbe  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus,  je  Arge-

farbgeprüft  u.  Arge-Fotobefund!  RR,  Mi.  2400+  € 920 c w.P. **/ 480,-
5447 15  Pf  Ziffer  in  seltener  Fehlfarbe  v.  lUnterrrand,  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft,  Mi.  700+  € 922 F UR ** 175,-
5448 16  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  3x  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  230+  € 923 a-d w.P. **/ 46,-
5449 20  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  3x  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  153+  € 924 a-d w.P. **/ 30,-
5450 24  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  3x  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  105+  € 925 a-d w.P. **/ 20,-
5451 25 Pf Ziffer m. allen 3 bekannten Michel-PF´s, PF III sogar 3x im OR-8er-Bl.,

postfr. Luxus, Mi. 135+ € 926 III-V ** 20,-
5452 25  Pf  Ziffer  in  allen  3  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  2x  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  150+  € 926 a-c w.P. **/ 30,-
5453 40  Pf  Ziffer  a.  dickem  Papier,  postfr.  Pracht  (herstellungsbed.  diag.

Papierbug),  tiefst  gepr.  Herbst  BPP,  Mi.  100  € 929 x ** Gebot
5454 42 Pf Ziffer 2x (1x re.Rand) a. Luxus-Bfstck. WINKEL, je tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 80+ € 930 (2) 20,-
5455 42 Pf Ziffer,  5 M Taube a. Luxus-Bfstckn. je tiefst  gepr.  Schlegel BPP, dazu

noch weitere 9 Luxus-Bfstcke. 930, 962 SST etc. 25,-
5456 42  Pf  Ziffer  senkr.  Paar  portoger.  MeF  a.  R-Bf.  v.  Blankenburg  n.  Hann.-

Münden  (AKS),  übl.  Spuren,  Pracht,  Mi.  100+  € 930 s.P. MeF / 20,-
5457 42 Pf Ziffer senkr. Paar m. 24 Pf als portoger. MiF a. R-Bf. v. Blankenburg n.

Hann.-Münden (AKS), übl. Spuren, Pracht, Mi. 100+ € 930 s.P. MiF / 20,-
5458 42  Pf  Ziffer  m.  ZuF  Meissen  u.  SBZ  a.  portoger.  R-Bf.  v.  Leipzig  SST  n.

Schönebeck  (AKS),  Pracht 930 MiF 20,-
5459 45 Pf Ziffer m. steigendem Wz., postfr.  Luxus, tiefst  gepr. Schlegel BPP, Mi.

200 € 931 Y ** 50,-
5460 50 Pf Ziffer m. steigendem Wz., postfr. Luxus, m. einwandfreiem KB Schlegel

BPP, Mi. 300 € 932 Y ** 75,-
5461 50 Pf Ziffer m. steigendem Wz., rundgest. Pracht (re. 1 kürzeres Zähnchen),

entspr. fast tiefst gepr. Schlegel BPP, R, Mi. 600 € 932 Y 120,-
5462 60  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  3x  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  158+  € 933 a-d w.P. **/ 30,-
5463 60  Pf  Ziffer  m.  steigendem  Wz.,  zentr.  rundgest.  Luxus,  fast  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  R,  Mi.  600  € 933 Y 120,-
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5464 75 Pf Ziffer in allen 6 Farben in waagr. Paaren,  postfr. Luxus, Arge-farbgepr.
bzw. seltenste d-Farbe m. Arge-Fotobefund! RR, Mi. 1600+ € 934 a-d w.P. **/ 320,-

5465 75 Pf Ziffer, steigend. Wz., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300 € 934 Y ** 60,-
5466 80 Pf Ziffer in allen 4 Farben in waagr. Paaren,  postfr. Luxus, Arge-

farbgepr. bzw. die seltenen b- u. d-Farben m. Arge-Fotobefund! RR, Mi.
3640+ € 935 a-d w.P. **/ 720,-

5467 80 Pf schwärzlichkobalt, postfr. Luxus m. Arge-Befund, Mi. 200 € 935 b ** 40,-
5468 80  Pf  schwärzl´violettblau  Fehlfarbe  im  waagr.  Paar  v.  li.Rand  m.  a-Farbe,

postfr.  Luxus  m.  Arge-Fotobefund!,  Mi.  320++  € 935 F+a w.P. SR **/ 75,-
5469 84 Pf Ziffer, alle 4 Farben in waagr. Paaren, postfr. Luxus, 3x Arge-farbgepr.,

Mi. 320 € 936 a-d **/ 64,-
5470 84 Pf grün im 4er-Bl. v. li.Rand, postfr. Luxus m. Arge-Befund, Mi. 480+ € 936 d (4er) SR **/ 60,-
5471 1  RM  Ziffer  in  allen  4  Farben  in  waagr.  Paaren,  postfr.  Luxus,  2x  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  109+  € 937 a-d w.P. **/ 20,-
5472 1  RM  schwärzl´braunoliv  im  4er-Bl.  a.  Luxus-Bfstck.  m.  SST  Hannover

Niedersachsenschau,  Arge-farbgepr.!,  Mi.  120++  € 937 b (4er) SST / 25,-
5473 1946 Altershilfe-Bl. m. schwarzen SST, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 200 € Bl. 12 A 50,-
5474 1946 Altershilfe-Blockpaar, postfr. Luxus, Mi. 120 € Bl. 12 A/B ** 30,-
5475 1946 Altershilfe-Blockpaar, postfr. Pracht, Mi. 120 € Bl. 12 A/B ** 24,-
5476 1946  Altershilfe-Blockpaar  m.  ESST,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA

Schlegel  BPP,  Mi.  450  € Bl. 12 A/B 110,-
5477 1946 Altershilfe-Blockpaar m. SST, zentr. rundgest., Luxus, Mi. 450 € Bl. 12 A/B 90,-
5478 1946 Altershilfe-Blockpaar, je m. 2x viol. SST, mit vollem Orig´gummi, Luxus,

Mi. 450 € Bl. 12 A/B 90,-
5479 1946 Altershilfe-Blockpaar m. SST, rundgest. Pracht, Mi. 450 € Bl. 12 A/B 90,-
5480 1946  Altershilfe-Blockpaar  m.  SST  (1x  schwarz,  1x  violett),  zentr.  rundgest.

Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  420  € Bl. 12 A/B 84,-
5481 1948 Altershilfe-Blockpaar m. SST, rundgest. Pracht, Mi. 400 € Bl. 12 A/B 80,-
5482 1946 Altershilfe-Blockpaar m. schwarzem Tagesstpl. BERLIN, 1x etw. erh., 1x

tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 420 € Bl. 12 A/B 63,-
5483 1946  Altershilfe-Blockpaar  mit  SST,  rundgest.  Pracht  (A-Bl.  schwacher

Stempelabschlag),  Mi.  450  € Bl. 12 A/B 60,-
5484 1946 Altershilfe-Blockpaar,  je  a.  Orts-Bf.  Hamburg m.  extrem seltenem SST

"Unser  täglich Brot",  mit  Befund Schlegel  BPP!  R,  Mi.  420++ € Bl. 12 A/B 100,-
5485 1946 Altershilfe-Blockpaar, postfrisch Pracht, Mi. 120 € Bl.12 A+B ** 24,-
5486 24+26  Pf  Leipziger  Frühjahrsmesse  in  zweitbester  Zähnung  m.  60+40  Pf  a.

überfrank.  R-Bf.  Berlin,  als  Marke  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  170+  € 941 I A MiF 40,-
5487 24+26 Pf  Leipziger  Messe m. flach fallendem Wz.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP, Mi.  100 € 941 II B Z ** 20,-
5488 24+26  Pf  Leipziger  Messe  v.  re.Rand  m.  flach  fallendem  Wz.,  rundgest.

Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250+  € 941 II B Z SR 65,-
5489 24+26 Pf Leipz. Messe in zwei besseren Typen, postfr.  Luxus, je tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 185 € 941 A I, B Z ** 45,-
5490 1947  Leipziger  Frühjahrsmesse,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,

Mi.  140+  € 941+42 I A ** 28,-
5491 1947  Leipziger  Frühjahrsmesse  m.  Wz.  Stufen  flach  fallend,  je  a.  Luxus-

Bfstck.  m.  SST,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  R,  Mi.  510+  € 941+42 I A Z 125,-
5492 1947  Leipziger  Frühjahrsmesse,  rundgest.  Luxus  m.  SST,  je  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  190  € 941+42 I D 38,-
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5493 1947  Leipziger  Frühjahrsmesse  im  Stichtiefdruck,  dabei  60+40  Pf  v.  OR  m.
Pl.-Nr.  2,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  320+  € 941+42 II B Z ** 64,-

5494 60+40  Pf  Leipziger  Frühjahrsmesse  re.o.Ecke  m.  PF  "Farbstrich  im
Bildrahmen",  postfr.  Luxus,  Mi.  120+  € 942 II PF II ** 24,-

5495 2 Pf  Pflanzer  ohne Wasserzeichen,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,
Mi.  150 € 943 a Z ** 30,-

5496 2 Pf Pflanzer ohne Wz., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 € 943 Z ** 35,-
5497 1948 Zehnfachfrankatur portogerecht auf GA, Mi. 175 € 943 ZF u.a 35,-
5498 1947  Kontrollrat  II.,  weit  überkpl.  Satz  m.  vielen  guten  Farben,  diese  alle

Arge-farbgepr.  u.a.  944aa-c,  948b+c, 949b+c, 956b etc.,  bzw. 961 I  u.  962b
tief  gepr.  Schlegel  BPP!,  meist  rundgest.  Luxus!,  Mi.  >1000+ € 943-62 150,-

5499 1947 Arbeiterserie, 13 kpl. Sätze, dabei 5 Sätze m. 5 M tiefst gepr. Schlegel
BPP, andere Taubenwerte meist auf Luxus-Bfstckn. mit  versch. SST, Luxus,
Mi.  >1500+ € 943-62 (13x) **/ 130,-

5500 10 Pf  gelbl´grün,  rundgest.  Pracht  LANDSHUT, Arge-farbgeprüft  u.  Schlegel
BPP, Mi.  130 € 946 b 26,-

5501 10 Pf schwärzl´gelbl´grün, rundgest. Pracht, Arge-farbgeprüft, Mi. 180 € 946 c 36,-
5502 10 Pf schwärzl´gelbl´grün u. 20 Pf kobaltblau m. 5 weiteren Werten beids. a.

Sonderkarte m. SST München Presseausst., Arge-farbgeprüft, Mi. 210+ € 946 c, 950 b u.a. 40,-
5503 10 Pf schwärzl´gelblichgrün, beste Farbe im waagr. Paar, postfr. Luxus, Arge-

Fotobefund, Mi. 320+ € 946 c w.P. **/ 64,-
5504 10  Pf  schwärzl´gelbl´grün  v.  li.Rand,  beste  Farbe  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  Mi.  160+  € 946 c SR ** 32,-
5505 12  Pf  Probedruck  gelbgrün  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  völlig  unterbewertet!,  Mi.  150+  € 947 P ** 45,-
5506 12 Pf Arbeiter ungezähnt im waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 300+ € 947 U w.P **/ 60,-
5507 16  Pf  schwarzgrün  im  4er-Bl.  v.  re.Rand  m.  seltenem Feldmerkmal  "Balken

im  Oberrand",  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 949 (4er) f50 **/ 25,-
5508 16  Pf  Arbeiter  in  guter  b-Farbe  im  kpl.  100er-Bogen  m.  breitem  Unterrand

(übl. gummibügig, unten leicht angetrennt) m. seltener HAN 6013.48 1, sowie
einigen Feldmerkmalen, Marken postfr. Luxus, R, Mi. 2300++ € 949 b (100) P OR HAN ** 150,-

5509 20  Pf  Sämann  als  Einzelmarke  (m.  PF  I)  u.  30er-Bogenteil  m.  3  weiteren
PF´s,  postfr.  Luxus,  Mi.  220+  € 950 I, II, IV, V ** 30,-

5510 20 Pf kobalt, beste Farbe, postfr. Luxus, Arge-Befund Bernhöft, Mi. 350 € 950 c ** 70,-
5511 20 Pf graukobalt, seltene Farbe, postfr. Pracht, FB Arge Bernhöft, Mi. 400 € 950 c ** 65,-
5512 20  Pf  kobalt,  beste  Farbe  im  waagr.  Paar  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  Mi.  700+  € 950 c w.P. **/ 140,-
5513 20  Pf  grünl´blau,  zweitbeste  Farbe  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  Mi.  340+  € 950 d w.P. **/ 68,-
5514 24  Pf  Arbeiter,  alle  3  guten  Farben,  zentr.  rundgest.  Luxus,  alle  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  640  € 951 b-d 100,-
5515 24 Pf lebh´braunorange, zweitbeste Farbe, postfr. Luxus m. Arge-Fotobefund,

Mi. 100 € 951 d ** 20,-
5516 24 Pf lebhaftbraunorange, ideal zentr. rundgest. Luxus m. SST, Arge-Befund

Bernhöft, Traumoptik!, Mi. 160 € 951 d 40,-
5517 24  Pf  lebh´braunorange,  zweitbeste  Farbe,  rundgest.  Luxus,   Arge-farbgepr.

u.  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  160  € 951 d 32,-
5518 24  Pf  lebhaftbraunorange  im  waagerechten  Paar  auf  Drucksache,  mit  FFB

ArGe,  Mi.  380  € 951 d 50,-
5519 24  Pf  lebh´braunorange,  zweitbeste  Farbe  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus,

Arge-Fotobefund,  Mi.  200+  € 951 d w.P. **/ 40,-
5520 60 Pf braunrot, rundgest. Luxus, Arge-farbgepr., Mi. 100 € 956 b 20,-
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5521 60 Pf braunrot im waagr. Paar, postfr. Luxus, Arge-farbgepr., Mi. 140+ € 956 b w.P. **/ 28,-
5522 60  Pf  karminbraun  a.  dünnem  Papier,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  300  € A 956 y ** 75,-
5523 84  Pf  dkl´smaragdgrün,  beste  Farbe  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  Mi.  400+  € 958 c w.P. **/ 80,-
5524 1 M schwärzl´gelboliv, rundgest. Luxus BERLIN, Arge-Fotobefund, Mi. 500 € 959 aa 100,-
5525 1 M schwärzl´gelboliv, zentr. gest. Pracht WEIMAR, Arge-farbgepr.!,  Mi. 500

€ 959 aa 100,-
5526 1  M  schwärzl´gelboliv,  beste  Type  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus  m.  Arge-

Fotobefund,  Mi.  500+  € 959 aa w.P. **/ 100,-
5527 1 M schwärzl´gelboliv v. Unterrand, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 300 € 959 aa UR ** 60,-
5528 1 M schwarzgraugelb, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500 € 959 b 100,-
5529 1-5  M  Taube  a.  gr.  Luxus-Bfstck.  m.  SST  Ffm.  Nationalversammlung,  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP 959-62 a 20,-
5530 3 M Taube v. Unterrand mit  PF "Ast am Taubenflügel",  7x postfr.  Luxus, Mi.

1050 € 961 I ** 70,-
5531 3 M Taube mit PF "Ast am Taubenflügel", postfr. Pracht, Mi. 150 € 961 I ** 30,-
5532 3 M Taube mit PF I "Ast am Taubenflügel" sauber rundgestempelt, Mi. 250 € 961 I 25,-
5533 3 M Taube ohne Wasserzeichen, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

240 € 961 Z ** 60,-
5534 3 M Taube ohne Wz., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240 € 961 Z ** 60,-
5535 5  M  violettultramarin,  zentr.  rundgest.  Luxus  PLAUEN,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  180  € 962 b 45,-
5536 5 M viol´ultramarin, zart rundgestpl. Pracht, FB Arge Bernhöft, Mi. 180 € 962 b 36,-
5537 5  M  Taube  violettultramarin  sauber  zentr.  gestempelt,  fast  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  180  € 962 b 36,-
5538 24 Pf Stephan im waagr. Paar li.u.Ecke m. PF I, sowie 3x PF II, dabei 1x auf

der guten b-Farbe, postfr. Luxus, Mi. 130+ € 963 I+II ** 20,-
5539 24 Pf Stephan v. li.Rand m. markanter Abart "Haarschmuck", postfr. Luxus 963 F ** 25,-
5540 1947  Stephan  je  in  beiden  Farben,  a-Farben  je  v.  Oberrand  Platte  dgz  u.

ndgz,  b-farbe   Arge-farbgepr.  bzw.  Arge-Fotobefund!,  Mi.  142+  € 963+64 a+b ** 28,-
5541 75 Pf Stephan, 2 versch. PF´s, postfr. Luxus, Mi. 135 € 964 I+II ** 20,-
5542 75 Pf Stephan m. 3 versch. PF´s, postfr. Luxus, Mi. 240 € 964 PF I, III, V **/ 30,-
5543 12  Pf  Leipziger  Herbstmesse  im  kpl.  25er-d1-Bogen  (leicht  angetrennt,  übl.

gummibügig) m. seltenem PF "roter Pkt. im Rahmen", 4 weitere Michel-PF´s,
sowie weiteren Feldmerkmalen!, Marken postfr. Luxus, Mi. 120++ € 965 (25) PF IV etc. ** 20,-

5544 12 Pf Leipziger Herbstmesse, 10 versch. PF´s, postfr. Luxus, Mi. 240+ € 965 II-XI ** 30,-
5545 24 Pf karminrot im 4er-Bl. m. seltenem PF "Fleck in Waage", rundgest. Luxus,

Mi. 100+ € 969 (4er) III / 20,-
5546 24 Pf karminrot im 4er-Bl. m. seltenem PF "Kette gebrochen" a. Luxus-Bfstck.

m. SST, Mi. 200+ € 969 (4er) IV / 40,-
5547 24  Pf  dkl´rosarot  m.  50  Pf  a.  Sonderblatt  (C6),  rundgest.  Luxus,  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  60+  € 969 b 15,-
5548 24 Pf dkl´rosarot m. 50 Pf a. seltenem querforamtigen Sonderblatt, rundgest.

Luxus, Arge-farbgepr.!, Mi. 60+ € 969 b 20,-
5549 50 Pf Exportmesse m. seltenem PF "blauer Fleck in Waagschale", rundgest.

Luxus, Mi. 200 € 970 V 40,-
5550 50 Pf dkl´violettblau im 4er-Bl. m. seltenem PF "Fleck in Waagschalenkante"

a. Luxus-Bfstck. m. SST, Mi. 200+ € 970 (4er) V / 40,-
5551 50 Pf schwarzblauviolett, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 160 € 970 b ** 32,-
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GEMEINSCHAFTSAUSGABEN ZUSAMMENDRUCKE
5552 1948 Expo-ZusDr. a. Messe Erinnerungsblatt mit ESST, Mi. 150 € VZd 1 20,-
5553 1948 Exportmesse-ZusDr. mit SST auf Schmuckblatt, Luxus, Mi. 80+ € V Zd 1 / Gebot
5554 1948 Export-Messe, 4er-Bl. a. Erinnerungsblatt mit ESST, Mi. 150 € V Zd1 / 20,-
5555 1948  Exportmesse-ZusDr.  4er-Bl.  re.u.Ecke  m.  PF  "MESSF",  Luxus-Bfstck.

m.  ESST,  Mi.  ~190  € V Zd 1 I / 30,-
5556 1948  Exportmesse-ZusDr.  4er-Bl.  m.  PF  "MESSF",  Luxus-Bfstck.  m.  ESST,

Mi.  ~190  € V Zd 1 I / 25,-
5557 1948  Exportmesse-4er-Bl.  6x  a.  entspr.  Sonderblatt,  dabei  2x  m.  Kurzbef.

Schlegel  BPP!,  Mi.  480++  € V Zd 1 SST (6x) 40,-
5558 1948  Exportmesse,  beide  4er-Bl.-ZusDr.  je  auf  Messe-Gedenkkarte,

rundgestpl.  Luxus,  Mi.  360+  € V Zd 1+2 54,-
5559 1948  Exportmesse-4er-Bl.  in  guter  Type  a.  Blankoumschlag,  2x  rundgest.

Luxus,  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  280+  € V Zd 2 / 56,-
5560 1948 Exportmesse-ZusDr. m. seltenem PF "0 oben gebrochen", postfr. Luxus

m. einwandfreiem KB Schlegel BPP, Mi. ~190 € V Zd 2 VI **/ 30,-
5561 1948  Exportmesse-ZusDr.  besserer  4er-Bl.  m.  PF  "0  gebrochen",  Luxus-

Bfstck.  m.  ESST,  Mi.  ~530+  € V Zd 2 VI / 75,-
5562 1948 Exportmesse, alle 8 ZusDr. (dabei 1x PF), postfr. Luxus, Mi. 200++ € W Zd 1-S Zd 4 ** 40,-
5563 1948 Exportmesse, ZusDr., postfr. Pracht, Mi. 280 € W Zd 1-  Zd 4 ** 40,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN GANZSACHEN
5564 1946 BERLIN NW7 / Delegierten-Beratung d. Freien Dt. Gewerkschaft f. SBZ

9.-11. Feb. Gelegenheitsstpl. auf 2 Blanko-Karten, dabei Datum-Fehler (1945)
sowie 1x gelaufen m. US-Zensur-Stpl.  20,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN HAUSAUFTRAGSNUMMERN
5565 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4014.47 1, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5566 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4048.47 1, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5567 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4048.47 2, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5568 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4061.47 2, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5569 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4086.47 1, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5570 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4086.47 2, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5571 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4103.47 1, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5572 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4103.47 2, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5573 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4115.47 2, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5574 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4131.47 1, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5575 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4131.47 3, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5576 10 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. HAN 4131.47 4, postfr. Luxus, Mi. 240 € 918 HAN **/ 48,-
5577 10 Pf Ziffer waagr. UR-Paar m. HAN 4150.46 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 360 € 918 HAN (2) **/ 72,-
5578 10 Pf Ziffer waagr. UR-Paar m. HAN 4120.46 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 240 € 918 HAN (2) **/ 48,-
5579 10  Pf  Ziffer  im  waagr.  UR-Paar  m.  HAN  440.45,  440.45  1  bzw.  2,  postfr.

Luxus,  Mi.  135  € 918 HAN (3) **/ 27,-
5580 15 Pf Ziffer im UR-4er-Bl. m. HAN 4015.47 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 922 HAN (2) **/ 20,-
5581 15 Pf Ziffer im UR-4er-Bl. m. HAN 4054.47 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 922 HAN (2) **/ 20,-
5582 16 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. zweitbester HAN 4002.46 2, markant 0 und

6 ausgefüllt!, postfr. Luxus, Mi. 150+ € 923 HAN **/ 30,-
5583 24 Pf Ziffer waagr. UR-Paare m. HAN 4051.46 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 240 € 925 HAN (2) **/ 48,-
5584 24 Pf Ziffer waagr. UR-Paare m. HAN 445.45 u. 445.45 1, Luxus, Mi. 180 € 925 HAN (2) **/ 36,-
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5585 25 Pf Ziffer im UR-4er-Bl. m. HAN 446.45 m. zentr. bekannten Berliner SST,
Luxus, Mi. 150 € 926 HAN / 30,-

5586 25 Pf Ziffer UR-4er-Bl. m. bester HAN 4070.46 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 300+ € 927 HAN (2) **/ 75,-
5587 40 Pf Ziffer im UR-4er-Bl. m. bester HAN 4054.46 2, postfr. Luxus, Mi. 150+ € 929 HAN **/ 35,-
5588 50 Pf Ziffer in guter Farbe (Arge-farbgepr.) im waagr. UR-Paar m. guter HAN

4133.47 1, postfr. Luxus, Mi. 180+ € 932 b HAN **/ 36,-
5589 50 Pf Ziffer UR-4er-Bl. m. guter HAN 4056.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 320+ € 932 HAN (2) **/ 64,-
5590 50 Pf Ziffer im waagr. UR-Paar m. guter HAN 4087.47 1 bzw. 2, postfr. Luxus,

Mi. 320 € 932 HAN (2) **/ 64,-
5591 60 Pf Ziffer im UR-4er-Bl. m. guter HAN 4073.46 2, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 933 HAN **/ 20,-
5592 60 Pf Ziffer im UR-4er-Bl. m. HAN 1208.45 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 933 HAN (2) **/ 20,-
5593 60 Pf Ziffer waagr. UR-Paar m. seltener HAN 4073.46 2, Luxus, Mi. 100 € 933 HAN **/ 20,-
5594 60  Pf  Ziffer  im  waagr.  UR-Paar  m.  bester  HAN  4122.46  1  bzw.  2,  ungebr.

Luxus,  Mi.  300  € 933 HAN (2) */ 60,-
5595 60 Pf Ziffer im UR-4er-Bl. m. HAN 451.45 m. zentr. bekannten Berliner SST,

Luxus, Mi. 120+ € 933 HAN / 25,-
5596 75 Pf Ziffer, UR-4er-Bl. m. seltener HAN 4018.47 2, postfr. Luxus, Mi. 350+ € 934 HAN **/ 70,-
5597 80 Pf Ziffer UR-4er-Bl. m. HAN 452.45, 452.45 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 130+ € 935 HAN (3) **/ 26,-
5598 1 RM Ziffer UR-4er-Bl. m. zweitbester HAN 4045.46 2, Luxus, Mi. 100+ € 937 HAN **/ 20,-
5599 1 RM Ziffer UR-4er-Bl. m. zweitbester HAN 4075.46 3, Luxus, Mi. 100 € 937 HAN **/ 20,-
5600 1 RM Ziffer im waagr. UR-Paar (senkr. gefaltet) m. bester HAN 4123.46 2, mit

markantem rs. Vollabklatsch, postfr. Luxus, Mi. 250+ € 937 HAN **/ 50,-
5601 1 RM Ziffer waagr. UR-Paar zweitbeste HAN 4045.46 1, Luxus, Mi. 100 € 937 HAN **/ 20,-
5602 1  RM  Ziffer  im  waagr.  UR-8er-Bl.  m.  zweitbester  HAN  4045.46  2  u.

Farbbalken,  postfr.  Luxus,  Mi.  100++  € 937 HAN (8er) **/ 25,-
5603 6 Pf Pflanzer, UR-4er-Bl. m. selt. HAN 4036.47 1, postfr. Luxus, R, Mi. 250+ € 944 HAN **/ 50,-
5604 6 Pf Pflanzer, UR-4er-Bl. m. selt. HAN 4036.47 2, postfr. Luxus, R, Mi. 250+ € 944 HAN **/ 50,-
5605 10 Pf Sämann waagr. UR-Paar m. seltener HAN 6038.48 2, Luxus, Mi. 600 € 946 HAN **/ 120,-
5606 12 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4154.47 2, postfr. Luxus, Mi. 350+ € 947 HAN **/ 70,-
5607 12 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4088.47 1, postfr. Luxus, Mi. 300+ € 947 HAN **/ 60,-
5608 12 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4094.47 1, postfr. Luxus, Mi. 300+ € 947 HAN **/ 60,-
5609 12 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4094.47 2, postfr. Luxus, Mi. 300+ € 947 HAN **/ 60,-
5610 12 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4125.47 2, postfr. Luxus, Mi. 300+ € 947 HAN **/ 60,-
5611 12 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4113.47 1, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 947 HAN **/ 24,-
5612 12 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4113.47 2, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 947 HAN **/ 24,-
5613 12 Pf Arbeiter UR-4er-Bl. m. HAN 4038.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 240+ € 947 HAN (2) **/ 48,-
5614 12 Pf Arbeiter waagr. UR-Paar m. guter HAN 4088.47 3, Luxus, Mi. 300 € 947 HAN **/ 60,-
5615 12 Pf Arbeiter waagr. UR-Paar m. guter HAN 4088.47 4, Luxus, Mi. 300 € 947 HAN **/ 60,-
5616 12 Pf Arbeiter im waagr. UR-Paar m. HAN 4038.47 2, postfr. Luxus, Mi. 120 € 947 HAN **/ 24,-
5617 12 Pf Arbeiter im waagr. UR-Paar m. HAN 4038.47 1, postfr. Luxus, Mi. 120 € 947 HAN **/ 24,-
5618 12 Pf Arbeiter im waagr. UR-Paar m. HAN 4066.47 1, postfr. Luxus, Mi. 120 € 947 HAN **/ 24,-
5619 12 Pf Arbeiter im waagr. UR-Paar m. HAN 4066.47 2, postfr. Luxus, Mi. 120 € 947 HAN **/ 24,-
5620 16  Pf  schwarzgrünblau  im  waagr.  UR-8er-Bl.  m.  seltener  HAN  6013.48  2,

postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.!,  Mi.  520+  € 949 b (8er) HAN **/ 100,-
5621 16 Pf Arbeiter waagr. UR-Paar m. seltener HAN 4166.47 1, Luxus, Mi. 400 € 949 HAN **/ 80,-
5622 16 Pf Arbeiter im waagr. UR-Paar m. HAN 4067.47 2, postfr. Luxus, Mi. 120 € 949 HAN **/ 24,-
5623 16 Pf Maurer/Bäuerin waagr. UR-Paar m. HAN 4067.47 1, Luxus, Mi. 120 € 949 HAN **/ 24,-
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5624 16 Pf Maurer/Bäuerin waagr. UR-Paar m. HAN 4067.47 2, Luxus, Mi. 120 € 949 HAN **/ 24,-
5625 16 Pf Maurer/Bäuerin waagr. UR-Paar m. HAN 4080.47 1-4, Luxus, Mi. 480 € 949 HAN (4) **/ 96,-
5626 20  Pf  Sämann  im  waagr.  UR-Paar  m.  seltener  zweitbester  HAN  4191.47  2,

postfr.  Luxus,  Mi.  500  € 950 HAN **/ 100,-
5627 20 Pf Sämann waagr. UR-Paar m. seltener HAN 6027.48 2, Luxus, Mi. 300 € 950 HAN **/ 60,-
5628 20 Pf Sämann im waagr. UR-Paar m. HAN 4164.47 1, Luxus, Mi. 100 € 950 HAN **/ 20,-
5629 20 Pf Sämann waagr. UR-Paare m. HAN 4150.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 140+ €950 HAN (2) **/ 28,-
5630 30  Pf  Arbeiter  im  UR-4er-Bl.  m.  HAN  4170.47  1  bzw.  2,  postfr.  Luxus,  Mi.

140+  € 953 HAN (2) **/ 28,-
5631 30 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4100.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 80+ € 953 HAN (2) **/ 16,-
5632 40 Pf Sämann waagr. UR-Paar m. HAN 4165.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 110 € 954 HAN (2) **/ 22,-
5633 40 Pf Sämann waagr. UR-Paar m. HAN 4055.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 100 € 954 HAN (2) **/ 20,-
5634 40 Pf Sämann waagr. UR-Paar m. HAN 4110.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 100 € 954 HAN (2) **/ 20,-
5635 40  Pf  Sämann  im  waagr.  UR-Paar  m.  HAN  4120.47  1  (diese  m.  2  versch.

Farbbalken  an  der  1)  bzw.  2,  postfr.  Luxus,  Mi.  150+  € 954 HAN (3) **/ 30,-
5636 40 Pf  Sämann im waagr.  UR-Paar m. HAN 4055.47 1,  rundgest.  Pracht,  Mi.

80 € 954 HAN / 16,-
5637 50 Pf Maurer/Bäuerin im UR-4er-Bl. m. bester HAN 6017.48 2, postfr. Pracht

(leicht gefaltet), Mi. 250+ € 955 HAN **/ 40,-
5638 50 Pf Maurer/Bäuerin im UR-4er-Bl. m. HAN 4147.47 1 bzw. 2, postfr. Luxus 955 HAN (2) **/ Gebot
5639 60 Pf Arbeiter UR-4er-Bl. m. zweitbester HAN 6006.48 2, Luxus, Mi. 300+ € A 956 HAN **/ 60,-
5640 60  Pf  Arbeiter  im  waagr.  UR-Paar  m.  zweitbester  HAN  6006.48  1,  postfr.

Luxus,  Mi.  300  € A 956 HAN **/ 60,-
5641 60 Pf Arbeiter UR-4er-Bl. m. bester HAN 4073.47 2, Luxus, Mi. 75+ € 956 HAN **/ 15,-
5642 60  Pf  Arbeiter  im  UR-4er-Bl.  m.  HAN  4092.47  1  bzw.  2,  postfr.  Luxus,  Mi.

120+  € 956 HAN (2) **/ 24,-
5643 60 Pf Arbeiter im UR-4er-Bl. m. HAN 4134.46 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi. 80 € 956 HAN (2) **/ 16,-
5644 60 Pf Arbeiter waagr. UR-Paar m. HAN 4034.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 100 € 956 HAN (2) **/ 20,-
5645 60 Pf Arbeiter waagr. UR-Paar m. HAN 4019.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 80 € 956 HAN (2) **/ 16,-
5646 80  Pf  Arbeiter  im  UR-4er-Bl.  m.  zweitbester  HAN  6056.48  1  (leicht

angetrennt),  postfr.  Luxus,  Mi.  600  € 957 HAN **/ 60,-
5647 80 Pf  Arbeiter  im waagr.  UR-Paar  m.  HAN 4122.47 1  bzw.  2,  postfr.  Luxus,

Mi.  100 € 957 HAN (2) **/ 20,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN BOGENRÄNDER / ECKEN
5648 1  Pf  Ziffer  ungezähnt  im  senkr.  Paar  li.o.Ecke  (untere  Marke  markanter

farbübersättigter  Druck),  postfr.  Pracht,  gepr.  Schlegel  BPP,  als  Bogenecke
RR,  Mi.  1000++  € 911 U s.P. ER ** 250,-

5649 2  Pf  Ziffer  im  kpl.  100er-Bogen  (kl.  Randmgl.,  übl.  gummibügig)  m.  HAN
4082.46  2  u.  PF  "dünnes  T",  sowie  einige  Feldmerkmale!,  Marken  postfr.
Luxus 912 a (100) P OR ndgz I ** 20,-

5650 2 Pf Ziffer v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus m. Arge-Befund!, Mi. 240 € 912 a P OR dgz ** 48,-
5651 2 Pf Ziffer in beiden Farben v. Oberrand dgz, postfr. Luxus, Mi. 320 € 912 a+b P OR dgz ** 64,-
5652 2 Pf Ziffer v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 80 € 912 b P OR dgz ** 16,-
5653 1946-1947 OBERRÄNDER, Lot m. 13 versch. gestpl. Oberrändern, Pracht ex 912-957 20,-
5654 2 Pf Ziffer m. zusätzlichem Blinddruck v. Oberrand Platte ndgz, postfr. Luxus

m.  einwandfreiem FA Schlegel  BPP,  Oberrand im Michel  nicht  gelistet,  lose
Marke schon 300€!!!  Als  Oberrand also  ca.  1000€++,  RR,  Mi.  -.-  € 912 BD P OR ** 200,-

5655 2  Pf  Ziffer,  alle  3  versch.  Druckerzeichen  B  bzw.  F,  hier  das  kleine  F  in  2
seltenen  Varianten  dicker  bzw.  dünner  Buchstabe,  postfr.  Luxus,  R 912 DZ (4x) ** 75,-
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5656 3  Pf  Ziffer  im  senkr.  OR-Paar  Walze  als  portoger.  MeF  a.  Drucksache  v.
Schorndorf  n.  Grauelsbaum,  Luxus,  Mi.  50+  € 913 s.P. W OR MeF Gebot

5657 4  Pf  Ziffer  re.o.Ecke  Platte  ndgz  (übl.  postalisch  beschriftet),  postfr.  Luxus,
Arge-farbgepr.,  Mi.  120+  € 914 b P ER ndgz ** 24,-

5658 6 Pf Ziffer in allen 3 Oberrand-Typen, postfr. Luxus, Mi. 57 € 916 a OR (3) ** Gebot
5659 8  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  v.  Oberrand  Platte  ndgz,  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgepr.!,  Mi.  215  € 917 a-c P OR ndgz ** 43,-
5660 8  Pf  orangerot,  alle  3  OR-Varianten,  postfr.  Pracht,  je  Arge-farbgeprüft,  Mi.

350  € 917 aa OR (3) ** 70,-
5661 10  Pf  schwarzorangebraun  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  Platte,  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  Mi.  600++  € 918 c (4er) ER **/ 80,-
5662 10  Pf  Ziffer  in  bester  Farbe  li.o.  Ecke  Platte  dgz,  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft,  Mi.  450++  € 918 c P ER dgz ** 100,-
5663 10  Pf  Ziffer  in  bester  Farbe  v.  Oberrand  Platte  dgz,  postfr.  Luxus,  Arge-

Befundkopie  eines  ehemaligen  4er-Bl.!,  Mi.  450  € 918 c P OR dgz ** 90,-
5664 10 Pf Ziffer 4er-Bl. li.u.Ecke m. Druckerzeichen F, postfr. Luxus, Mi. 150+ € 918 DZ **/ 30,-
5665 12  Pf  rot  a.  dickem  Papier  v.  Unterrand  Walze,  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  lose  schon  200€,  als  UR  ohne  Michel-Bewertung 919 a x W UR ** 75,-
5666 12 Pf dkl´rosa im UR-4er-Bl. Walze, postfr. Luxus, Arge-Fotobef., Mi. 520+ €919 c (4er) UR **/ 75,-
5667 12  Pf  dkl´rosa  a.  dickem  Papier  v.  Unterrand  Walze,  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  lose  schon  300€,  als  UR  ohne  Michel-Bewertung 919 c x W UR ** 100,-
5668 12 Pf dkl´rosa v. OR (Walze), postfr. Luxusm Arge-farbgepr.!, Mi. 300 € 919 c W OR ** 60,-
5669 12 Pf Ziffer im 4er-Bl. li.o.Ecke Oberrand Platte im Seiten- u. Oberrand dgz!,

obere  Marken  noch  m.  ausgefallenem  Zahnloch  oben,  postfr.  Luxus,  Mi.
300++  € 920 a (4er) P OR+SR dgz **/ 75,-

5670 12 Pf dkl´grau v. Oberrand Platte dgz+ndgz u. Walze, alle 3 postfr. Luxus, Mi.
142 € 920 a OR (3) ** 28,-

5671 12  Pf  Ziffer  v.  Oberrand  Platte  dgz  mit  fehlendem  Zahnloch  oben,  postfr.
Luxus,  Arge-farbgepr.,  Mi.  120+  € 920 a P OR dgz FZL ** 24,-

5672 12 Pf Ziffer im 4er-Bl. v. li. Rand, Seitenrand dgz, postfr. Luxus, Mi. 140+ €
920 a SR dgz re (4er) ** 28,-

5673 15 Pf Ziffer v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 150 € 921 a P OR dgz ** 30,-
5674 16  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  v.  Oberrand  Platte  ndgz  (d-Farbe  kl.

herstellungsbed.  Gummimgl.),  postfr.  Luxus  Arge-farbgepr.!,  Mi.  292  €923 a-d P OR ndgz ** 60,-
5675 16 Pf schw´grünblau, OR Platte dgz, postfr. Luxus, Arge-Fotobef., Mi. 400 € 923 b P OR dgz ** 80,-
5676 20  Pf  Ziffer  in  bester  Farbe,  li.u.Ecke  m.  Druckerzeichen  F,  postfr.  Luxus,

Arge-Fotobefund,  R,  Mi.  340++  € 924 d DZ ** 75,-
5677 20 Pf Ziffer li.u.Ecke m. Druckerzeichen F, postfr. Luxus, Mi. 250 € 924 DZ ** 50,-
5678 20 Pf Ziffer im 4er-Bl. li.u.Ecke m. DZ F, postfr. Luxus, Mi. 250+ € 924 DZ **/ 50,-
5679 20  Pf  Ziffer  m.  markantem  fehlendem  Zahnloch  links,  li.u.Ecke  m.

Druckerzeichen  F,  postfr.  Luxus,  Mi.  250+  € 924 FZL DZ ** 50,-
5680 24  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  v.  Oberrand  Walze,  postfr.  Luxus,  je  Arge-

farbgeprüft,  Mi.  212  € 925 a-d W OR ** 42,-
5681 24  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  v.  Oberrand  Walze,  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft,  Mi.  157  € 925 a-d W OR ** 31,-
5682 25 Pf Ziffer v. Oberrand durchgez., postfr. Luxus, Mi. 65 € 926 a P OR dgz ** 13,-
5683 25  Pf  Ziffer  in  allen  3  Farben  v.  Oberrand  Platte  ndgz,  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft,  Mi.  142  € 926 a-c P OR ** 28,-
5684 25  Pf  lebh´lilaultramarin  v.  Oberrand  Platte  dgz+ndgz,  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft  bzw.  Arge-Fotobefund,  Mi.  240  € 926 c P OR dgz+ndgz ** 48,-
5685 25 Pf Ziffer v. Oberrand durchgez., postfr. Luxus, Mi. 70 € 927 P OR dgz ** 14,-
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5686 30 Pf dkl´grauoliv v. Oberrand Platte dgz+ndgz u. Walze, postfr. Luxus, W OR
m. Arge-Fotobefund!, Mi. 222 € 928 a OR (3) ** 44,-

5687 30 Pf Ziffer v. Oberrand durchgez., postfr. Luxus, Mi. 120 € 928 a P OR dgz ** 24,-
5688 30  Pf  grauoliv  ungezähnt  v.  Oberrand  Platte  m.  einwandfreiem  Befund

Schlegel  BPP,  Lose  Marke  schon  250€,  als  Plattenoberrand  RR!!! 928 a U P OR ** 100,-
5689 30 Pf dkl.´bräunlicholiv, im OR-4er-Bl. Walze, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 928 b W OR (4er) **/ 20,-
5690 30 Pf Ziffer im senkr. OR-8er-Bl. Walze als portoger. Zehnfachfrankatur a. Bf.

v. Schwäbisch Gmünd n. Oberjoch, Luxus, Mi. 650++ € 928 b W OR (8er) MeF 130,-
5691 30 Pf dkl´braunoliv, OR Platte dgz, postfr. Luxus, Arge-farbgepr., Mi. 150 € 928 c P OR dgz ** 30,-
5692 25  Pf  dkl´braunoliv  v.  Oberrand  Platte  dgz+ndgz,  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft  bzw.  Arge-Fotobefund,  Mi.  240  € 928 c P OR dgz+ndgz ** 48,-
5693 30 Pf Ziffer in bester Farbe v. Oberrand Platte dgz+ndgz, postfr. Luxus, Arge-

farbgepr.!, Mi. 190 € 928 c P OR dgz+ndgz ** 38,-
5694 30  Pf  Zffern,  Platte  OR  dgz,  waagr.  6er-Streifen,  re.  o.  Ecke,  (diese  übl.

beschriftet),  postfr.  Luxus,  Mi.  720  € 928 P OR (6er) **/ 115,-
5695 30 Pf Ziffer ungezähnt v. Oberrand Platte, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, als Oberrand RR!, Mi. 300++ € 928 U P OR ** 75,-
5696 45  Pf  Ziffer  v.  Oberrand  Platte  (gefaltet)  m.  steigendem  Wz.,  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  200+  € 931 Y P OR ** 50,-
5697 45 Pf Ziffer v.  Oberrand Platte ndgz m. steigendem Wz. m. markanter Abart

"Kringel re.u. im Rand", postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, als Oberrand
RR!, Mi. -.- € 931 Y P OR ndgz F ** 75,-

5698 60 Pf rot v. Oberrand Platte dgz ungefaltet, postfr. Luxus m. Arge-Fotobefund,
Mi. 300 € 933 a P OR dgz ** 60,-

5699 60 Pfrot, OR Platte dgz, rs. Abklatsch, FB ARGE Bernhöft, Mi. 150+ € 933 a P OR dgz * 30,-
5700 60 Pf rot v. OR m. dgz. Rand, postfr. Pracht, FB Arge Bernhöft, Mi. 300 € 933a POR dgz ** 60,-
5701 60  Pf  schw´graurot,  Eck-4er-Bl.  re.u.,  postfr.  Luxus,  je  Arge-farbgeprüft,  Mi.

200+  € 933 c (4) **/ 40,-
5702 60  Pf  schwärzl´graurot  v.  Oberrand  Platte  dgz,  ungefaltet,  postfr.  Luxus  m.

Arge-Fotobefund,  Mi.  400  € 933 c P OR dgz ** 80,-
5703 60 Pf schwärzl´graurot v. Oberrand Platte dgz+ndgz ungefaltet, postfr. Luxus,

je Arge-farbgepr.!, Mi. 560 € 933 c P OR dgz+ndgz ** 112,-
5704 75  Pf  lebh´lilaultramarin  im  4er-Bl.  li.u.Ecke,  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.!,

Mi.  520+  € 934 b (4er) ER **/ 75,-
5705 75 Pf Ziffer lebh´lilaultramarin v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus m. Arge-

Fotobefund, RR, Mi. 600 € 934 ba P OR dgz ** 150,-
5706 75 Pf dkl´lilaultramarin v. Oberrand Platte, postfr. Luxus m. Arge-Fotobefund,

eine der seltensten Oberränder! RR, Mi. 1500 € 934 d P OR ndgz ** 375,-
5707 75 Pf  Ziffer  v.  Obnerrand Platte  ndgz m. steigendem Wz.,  postfr.  Luxus,  als

Oberrand RR, Mi.  -.-  € 934 Y P OR ndgz ** 90,-
5708 84 Pf Ziffer v. Oberrand dgz, postfr. Luxus, Mi. 200 € 936 a P OR ** 40,-
5709 84 Pf dkl´grün, OR Platte dgz, postfr. Luxus, Arge-farbgepr.!, Mi. 200 € 936 a P OR dgz ** 40,-
5710 84 Pf dkl´grün, OR Platte dgz, FB ARGE Bernhöft, Mi. 100 € 936 a P OR dgz * 20,-
5711 84  Pf  Ziffer  in  allen  4  Farben  v.  Oberrand  Platte  ndgz  (b-Farbe  sogar

re.o.Ecke),  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.!,  Mi.  552+  € 936 a-d P OR ndgz ** 110,-
5712 84 Pf grün v. Oberrand Platte ndgz ungefaltet, postfr. Luxus m. Arge-Befund,

Mi. 450 € 936 d P OR ndgz ** 90,-
5713 84 Pf Ziffer re.u.Ecke m. Druckerzeichen F, postfr. Luxus, Mi. 250 € 936 DZ 1 ** 50,-
5714 1  RM  lebh´bräunl´oliv  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  dgz,  postfr.  Luxus  m.  Arge-

Fotobefund,  Mi.  400++  € 937 d (4er) ER **/ 80,-
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5715 1 RM Ziffer in bester Farbe re.o.Ecke (übl. postalisch beschriftet) ndgz, postfr.
Luxus, Arge-farbgeprüft, Mi. 160+ € 937 d P ER ndgz ** 32,-

5716 1  RM  lebh´bräunl´oliv,  beste  Farbe  v.  OR  Platte  ndgz,  postfr.  Luxus,  Arge-
farbgepr.,  Mi.  160  € 937 d P OR ndgz ** 32,-

5717 1 RM Ziffer m. steigendem Wz., Eck-4er-Bl. re. u., postfr. Pracht, Mi. 240 € 937 Y (4er) **/ 60,-
5718 1  RM  Ziffer  im  4er-Bl.  Oberrand  Platte  ndgz  m.  steigendem  Wz.,  postfr.

Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  als  Einheit  u.  v.  Oberrand  im  Michel
nicht  notiert!  R,  Mi.  -.-  € 937 Y (4er) P OR ndgz **/ 75,-

5719 24+26  Pf  Leipziger  Frühjahrsmesse  li.u.Ecke  m.  Druckvermerk,  postfr.
Pracht,  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  100  € 941 I C DV ** 20,-

5720 24+26 Pf Leipziger Messe im 4er-Bl. re.u.Ecke, postfr. Luxus, alle tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 160++ € 941 I D (4er) ER **/ 40,-

5721 24+26 Pf Leipziger Frühjahrsmesse v. Oberrand m. Wz. Stufen flach fallend,
postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250+ € 941 I D Z OR ** 50,-

5722 24+26  Pf  Leipziger  Frühjahrsmesse  6er-Bl.  li.o.Ecke  m.  Pl.-Nr.  3,  postfr.
Luxus,  Mi.  85++  € 941 II B Pl.-Nr. **/ 17,-

5723 24+26  Pf  Leipziger  Frühjahrsmesse  re.o.Ecke  m.  Pl.-Nr.  3,  rundgest.  Luxus
OSTENFELD,  Mi.  150  € 941 II B Pl.-Nr. 30,-

5724 24+26 Pf Leipziger Messe im 4er-Bl. li.o.Ecke m. flach fallendem Wz., einzeln
rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000+ € 941 II B Z (4er) ER / 200,-

5725 24+26  Pf  Leipziger  Messe  im  4er-Bl.  re.o.Ecke  m.  flach  fallendem  Wz.,
einzeln  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  1000+  €941 II B Z (4er) ER / 200,-

5726 24+26  Pf  Leipziger  Messe  v.  Oberrand  m.  flach  fallendem  Wz.,  rundgest.
Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250+  € 941 II B Z OR 50,-

5727 1947  Leipziger  Messe  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  Druckvermerk,  postfr.  Luxus,
24+26  Pf  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  210++  € 941+42 I C (4er) DV **/ 40,-

5728 1947 Leipziger Frühjahrsmesse li.u. Ecke je m. Druckvermerk, postfr.  Luxus,
Mi. 200 € 941+42 I C DV ** 40,-

5729 1947 Leipziger  Messe einheitl.  li.u.Ecke m.  Druckvermerk,  zentr.  rundgestpl.
Luxus,  Mi.  400 € 941+42 I C DV 100,-

5730 60+40 Pf Leipziger Frühjahrsmesse in bester Zähnung waagr. Paar li.o.Ecke,
postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, beide Werte m. PF "Kreuz"! 942 I A ER (2) PF I **/ 25,-

5731 60+40 Pf Leipziger Messe im 4er-Bl. li.o.Ecke m. spiegelverkehrter Pl.-Nr. 2,
postfr.  Luxus, Mi. 85++ € 942 II B Pl.-Nr **/ 20,-

5732 1947, 2 postfr. Rand-Paare m. DZ: 2 Pf schwarz "1" positiv sowie 8 Pf orange
"7" positiv, postfr. Pracht, Mi. 120 € 943 DZ, 945 DZ **/ 25,-

5733 1947  DRUCKERZEICHEN  Alle  8  Werte  mit  Druckerzeichen,  postfr.  Luxus,
Mi.  550+  € 943-52 DZ (8x) **/ / 100,-

5734 1948  Arbeiterserie,  weit  überkpl.  Satz  m.  46  versch.  Farben  bzw.  PLatte  o.
Walze, alle besseren Arge-farbgepr.!, postfr. Luxus, Qualitätssatz!, Mi. 850 € 943-62 UR ** 125,-

5735 6 Pf dkl´violett, OR Platte ndgz, postfr. Luxus, ARGE farbgepr., Mi. 80 € 944 a P OR ndgz ** 16,-
5736 6 Pf dkl´violett, OR Platte ndgz, rundgest. Pracht, Mi. 200 € 944 a P OR ndgz 40,-
5737 6 Pf Pflanzer in 2 Farben, je W OR, dazu MiNr. 943 b P OR dgz+ndgz, postfr.

Luxus, je Arge-farbgeprüft, Mi. 113 € 944 b+c W OR u.a ** 22,-
5738 8 Pf lebh´rot v. Oberrand Platte ndgz ungefaltet, postfr. Luxus, Mi. 500 € 945 a P OR ndgz ** 100,-
5739 8 Pf dkl´orangerot v. UR Platte, postfr. Luxus, R, Mi. 300 € 945 P UR ** 60,-
5740 10  Pf  dkl´gelbgrün  in  allen  3  Oberrandtypen,  postfr.  Luxus,  dabei  dgz  tief

gepr.  Hohmann,  Mi.  124  € 946 a OR (3) ** 25,-
5741 10 Pf Sämann Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 120 € 946 a P OR dgz ** 24,-
5742 10  Pf  gelbl´grün  v.  OR  Platte  ndgz,  gute  Farbe  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft,  Mi.  240  € 946 b P OR ** 48,-
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5743 10  Pf  gelbl´grün  v.  Oberrand  Platte  ndgz  ungefaltet,  postfr.  Luxus  m.  Arge-
Befund  Bernhöft,  Mi.  240  € 946 b P OR ndgz ** 48,-

5744 10  Pf  gelbl´grün  v.  Oberrand  Platte  ndgz  ungefaltet,  postfr.  Luxus,  Arge-
farbgepr.!,  Mi.  240  € 946 b P OR ndgz ** 48,-

5745 10 Pf gelbl´grün v. UR Platte, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 145 € 946 b P UR ** 29,-
5746 10 Pf gelbl´grün v. UR Platte, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 125+ € 946 b P UR ** 25,-
5747 10  Pf  schwärzl´gelbl´grün  li.u.Ecke,  beste  Farbe  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  Mi.  300+  € 946 c ER ** 60,-
5748 10 Pf schwärzl´gelbl´grün v. re.u.Ecke Walze, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund,

Mi. 300+ € 946 c P ER ** 60,-
5749 10  Pf  schwärzl´gelbl´grün  v.  OR  Walze,  beste  Farbe  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft,  Mi.  500  € 946 c W OR ** 100,-
5750 10  Pf  schwärzl´gelbl´grün  v.  OR  Walze,  beste  Farbe  postfr.  Luxus,  Arge-

farbgeprüft,  Mi.  500  € 946 c W OR ** 100,-
5751 10  Pf  Sämann  im  waag.  OR-Paar  dgz,  postfr.  Pracht  (re.  Marke  gratis,  da

Schürfung),  Mi.  120+  € 946 P OR dgz **/ 20,-
5752 12 Pf Arbeiter im kpl. 100er-Bogen (übl. gummibügig) m. neg. Druckerzeichen

7, Marken postfr. Luxus, Mi. 100+ € 947 (100) W OR DZ 7 ** 20,-
5753 12  Pf  Arbeiter  im  senkr.  Paar  bzw.  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  allen  8  versch.

bekannten  DZ  1,  7,  sowie  neg  2,  4,  5,  6,  7,  8,  postfr.  Luxus,  Mi.  480+  €947 DZ (8) **/ / 96,-
5754 12 Pf Arbeiter v. Oberrand Platte durchgez., postfr. Luxus, Mi. 150 € 947 P OR dgz ** 30,-
5755 12 Pf Arbeiter ungezähnt v. Oberrand Platte, postfr. Luxus, tiefst gepr. Peinelt

u. Schlegel BPP, im Michel ohne Bewertung!, Mi. -.- € 947 U P OR ** 50,-
5756 15  Pf  Arbeiter,  POR  ndgz.,  waagr.  Paar  unten  leicht  angetrennt,  sonst

rundgest.  Luxus,  Mi.  100  € 948 a POR (2) / 20,-
5757 15 Pf  dkl´braun v.  Oberrand Platte  dgz,  postfr.  Pracht,  Arge-farbgepr.  u.  tief

gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  100 € 948 b P OR dgz ** 20,-
5758 15 Pf Pflanzer ungezähnt v. Oberrand Platte, postfr. Pracht, Mi. 200++ € 948 U P OR ** 50,-
5759 16 Pf Maurer/Bäuerin in allen 6 bekannten versch. Farben/OR, postfr. Luxus,

Arge-farbgepr., Mi. 432 € 949 a-c OR (6x) ** 85,-
5760 16 Pf Arbeiter im senkr. Eckpaar li.o. m. DZ "5", postfr. Luxus, Mi. 120 € 949 DZ **/ 24,-
5761 20 Pf kobaltblau, OR Platte ndgz, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 250 €950 b P OR ndgz ** 50,-
5762 20 Pf kobaltblau v. UR Platte, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund!, Mi. 150 € 950 b P UR ** 30,-
5763 20  Pf  graukobalt,  OR  Platte  ndgz,  bester  Oberrand,  postfr.  Luxus,  Arge-

Fotobefund,  Mi.  1200  € 950 c P OR ndgz ** 240,-
5764 20  Pf  kobalt  v.  UR  Platte  m.  Teil-HAN,  postfr.  Pracht  (herstellungsbed.

Gummibüge),  Arge-Fotobefund!,  RR,  Mi.  720  € 950 c P UR ** 100,-
5765 20  Pf  grünl´blau,  re.o.Ecke  (übl.  postalisch  beschriftet)  Platte  ndgz,  postfr.

Luxus,  Arge-Fotobefund,  als  Ecke  R!,  Mi.  700+  € 950 d P ER ndgz ** 175,-
5766 20  Pf  grünl´blau  v.  Oberrand  Platte  ndgz  ungefaltet,  postfr.  Luxus  m.  Arge-

Befund  Bernhöft,  Mi.  700  € 950 d P OR ndgz ** 140,-
5767 20 Pf grünl´blau v. UR Platte, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund!, R, Mi. 420 € 950 d P UR ** 84,-
5768 24 Pf orangebraun v. Oberrand Walze, postfr. Luxus, Arge-farbgepr.!, Mi. 150

€ 951 b W OR ** 30,-
5769 24 Pf dkl´gelbbraun li.o.Ecke Walze, zentr. rundgest. Pracht

HEILIGENHAFEN, Arge-farbgepr. und als Oberrand gepr. Schlegel BPP!
Top-Rarität! RRR, Mi. 2500+ € 951 c W ER 750,-

5770 24 Pf lebh´braunorange, zweitbeste Farbe m. Druckerzeichen 1 a.d. li. Rand,
postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 160++ € 951 d DZ 1 ** 40,-

5771 24 Pf lebh´braunorange v. Oberrand Walze ungefaltet, postfr. Luxus m. Arge-
Befund Bernhöft, Mi. 350 € 951 d W OR ** 70,-
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5772 24 Pf lebh´braunorange v. UR Walze, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 210
€ 951 d W UR ** 42,-

5773 24  Pf  Maurer/Bäuerin  im  senkr.  Paar  bzw.  4er-Bl.  Ecke  m.  DZ  1  neg  in  6
versch. Stellungen, 2 m. kl. Mängeln (Haftpkt. bzw. angetrennt), sonst postfr.
Luxus, Mi. 360+ € 951 DZ (6) **/ / 60,-

5774 60 Pf rotkarmin v. Oberrand Platte dgz (gefaltet), rundgest. Luxus, Mi. 120 € 956 a P OR dgz 20,-
5775 60  Pf  braunrot  v.  Oberrand  Platte  dgz  ungefaltet,  postfr.  Luxus  m.  Arge-

Befund,  Mi.  400  € 956 b P OR dgz ** 80,-
5776 60  Pf  braunrot  v.  Oberrand  Platte  ndgz  m.  markanter  Abart

Reihgenwertzähler  "30;00  statt  30,00",  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.!,  Mi.
180++  € 956 b P OR ndgz F ** 50,-

5777 84 Pf  gelbsmaragdgrün im 4er-Bl.  Oberrand Platte  m.  seltenem PF (Feld  3)
"Fleck unter  U",  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.,  Mi.  200+ € 958 b (4er) P OR I **/ 40,-

5778 84  Pf  gelbsmaradgrün,  OR  Platte  dgz,  postfr.  Luxus,  Arge-farbgeprüft,  Mi.
150  € 958 b P OR dgz ** 30,-

5779 84 Pf  gelbsmaragdgrün v.  Oberrand Platte dgz+ndgz,  postfr.  Luxus je Arge-
farbgepr.!,  Mi.  200 € 958 b P OR dgz+ndgz ** 40,-

5780 84 Pf dkl´smaragdgrün re.u. Ecke Platte, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi.
480+ € 958 c P ER ** 96,-

5781 84 Pf dkl´smaragdgrün v. Oberrand Platte ndgz, beste Type, postfr. Luxus m.
Arge-Fotobefund, Mi. 800 € 958 c P OR ndgz ** 200,-

5782 1  M  Taube  v.  Oberrand  Platte  durchgez.,  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.,  Mi.
100  € 959 d P OR dgz ** 20,-

5783 1  M  dkl´bräunl´oliv  v.  Oberrand  Platte  dgz+ndgz,  postfr.  Luxus,  Arge-
farbgepr.!,  Mi.  200  € 959 d P OR dgz+ndgz ** 40,-

5784 1 M Taube li.o.Ecke m. großer Pl.-Nr. 1, postfr. Luxus, R, Mi. 300 € 959 Pl.-Nr. ** 75,-
5785 1-5 M Taube als Ecke bzw. waagr. Paar o. 4er-Bl. Ecke je m. Pl.-Nr. 1-3, also

auch die seltene 1 M große "1", 12x postfr. Luxus, Mi. 850++ € 959-962 Pl.-Nr. 1-3 **/ / 150,-
5786 5  M  Taube  im  4er-Bl.  li.u.Ecke,  durch  markante  Quetschfalte  blauer

Querstrich  durch  die  oberen  Marken,  postfr.  Luxus 962 (4er) ER **/ 20,-
5787 5 M Taube vom OR, ndgz, dazu 2 Pf Pflanzer im Eck-4er-Bl. li.u. auf portoger.

Wertbrief, Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 200+ € 962 a P OR ndgz 40,-
5788 5 M Taube in allen 3 Farben v. Oberrand durchgez., postfr. Luxus, b+c Arge-

farbgeprüft!, Mi. 140 € 962 a-c P OR dgz ** 28,-
5789 5  M  Taube  alle  6  versch.  Farben/OR  (2x  sogar  re.o.Ecke),  postfr.  Luxus,

Arge-farbgepr.!,  Mi.  280+  € 962 a-c P OR dgz+ndgz ** 56,-
5790 5 M violettultramarin im 4er-Bl. li.o.Ecke ndgz, postfr.  Pracht, Arge-farbgepr.,

Mi. 128+ € 962 b P ER (4er) **/ 25,-
5791 75 Pf schwarzblauviolett v. OR, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 150+ € 964 b OR ** 35,-
5792 50 Pf schwarzblauviolett v. UR, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 160+ € 970 b UR ** 32,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN STEMPEL
5793 SCHÖNSTEMPEL 1946 Kontrollrat I,  kpl.  Satz zentr.  rundgest.  Luxus, meist

QUEDLINBURG,  teils  bessere  Farben,  z.B.  60  Pf  in  bester  c-Farbe  (Arge-
farbgepr.), 1 M im waagr. Paar (angetrennt), 42 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP,
Traumoptik!, Mi. 200+ € 911-37 50,-

BIZONE
5794 1945 AM-Post amerik. Druck, kpl. Satz (21 Wte.), rundgest. Luxus, alle Wte.

typsign. bzw. tief/tiefst gepr. BPP, Mi. 208 € 1-9 40,-
5795 1945 AM-Post amerik. Druck überkpl. (15 Wte.) alle mit anhäng. Steg, teils in

versch. Stellungen, Kopie aus Handbuch dabei (~2200 DM!!!), postfr. Pracht 1-9 St ** 100,-



Seite 220

BIZONELos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

5796 5 Pf AM-Post m. Doppeldruck, postfr. Luxus, doppelt tief gepr. Schlegel BPP,
Mi. 250 € 3 z DD ** 50,-

5797 5  Pf  AM-Post  im  waagr.  Paar  m.  2  RPf  Gebühr  bezahlt  mittels  Stempel,
portger. Bf. v. Bamberg n. Bad Schandau m. einwandfreiem KB Wehner BPP 3 z MeF / 25,-

5798 6  Pf  AM-Post  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  300  € 4 z DD ** 75,-

5799 6  Pf  AM-Post  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus,  sign.  Klink  u.  einwandfreier
Befund  Hettler  BPP,  Mi.  300  € 4 z DD ** 75,-

5800 8 Pf AM-Post, 3 versch. PF´s, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Hettler BPP 5 z I-III 20,-
5801 10  Pf  AM-Post  im  4er-Bl.  m.  ZuF  als  portoger.  MiF  a.  Orts-

Zustellungsurkunde  Köln,  Pracht,  seltene  Verwendung!,  Mi.  500+  €6 z (4er) MiF / 125,-
5802 3 Pf AM-Post in besserer Type im 4er-Bl. m. PF "Zierlinie gebrochen", zentr.

rundgest. Pracht m. Befund Hettler BPP 7 x I (5er) / 40,-
5803 12 Pf AM-Post in guter Type m. PF "Farbhäkchen", postfr. Luxus, tiefst gepr.

Hettler BPP 7 x II ** 20,-
5804 12  Pf  AM-Post  in  besserer  Type  im  waagr.  Paar  m.  PF  "Linie  gebrochen",

zentr.  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Hettler  BPP,  Mi.  180++  € 7 x w.P. III / 40,-
5805 12  Pf  AM-Post  im  waag.  Paar  m.  bestem  PF,  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.

Hettler  BPP,  Mi.  250+  € 7 z I w.P. / 50,-
5806 12  Pf  AM-Post  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Hettler

BPP,  Mi.  200  € 7 za a DD ** 40,-
5807 12 Pf AM-Post v. re.Rand m. Doppeldruck, Gummianhaftungen, sonst Luxus,

entspr. doppelt etw. erh. gepr. Schlegel BPP 7 za a DD * 25,-
5808 12  Pf  AM-Post  7x  als  seltene  portoger.  MiF  a.  R-Bf.  v.  Coburg  n.  München

(AKS),  leichte  vs.  Schürfungen,  sonst  Pracht,  Mi.  350  € 7 za b (7) MeF 70,-
5809 12 Pf AM-Post im waagr. UR-3er-Streifen m. seltenstem PF "Linie unter HLA

gebrochen", postfr. Luxus, Mi. 120+ € 7 za b I **/ 24,-
5810 12 Pf AM-Post senkr. Paar v. Oberrand m. Pl.-Nr. (P)L 46582, Pracht-Bfstck.,

tief gepr. Hettler BPP, Mi. 185 € 7 zaa s.P. Pl.-Nr / 37,-
5811 12 Pf  AM-Post  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus,  sign.  Becker  u.  einwandfreier

Befund Hettler  BPP, Mi.  200 € 7 zaa DD ** 50,-
5812 15 Pf AM-Post im waagr. Rand-5er-Streifen m. PF I+II, 36x postfr. Luxus, Mi.

>600+ € 8 I+II (36x) 5er ** 25,-
5813 25  Pf  AM-Post  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund

Hettler  BPP,  Mi.  250  € 9 z DD ** 60,-
5814 1945 AM-Post Lot m. 44 versch. Werten mit versch. Zähnungen, postfr. Luxus ex 10-33 ** 20,-
5815 3 Pf blauviolett, Pap. y und MiNr. 11 C auf Pracht-Bfstck. mit SST "Der neue

Weg", tief gepr. Wehner BPP, Mi. 81 € 10 A y 20,-
5816 3  Pf  AM-Post  in  bester  Type  im  4er-Bl.  re.u.Ecke,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Hettler  BPP,  Mi.  240++  € 10 B y (4er) ER **/ 50,-
5817 3  Pf  AM-Post  in  zweitbester  Zhg.  4x  als  seltene  MeF  a.  langem  Fensterbf.

Bochum  Stiepel  n.  Hattingen,  tief  gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  750  € 10 G y (4x) MeF 150,-
5818 1945 AM-Post englischer Druck, kpl. Slg. aller Zähnungen/Farben (37

Wte.), alle tief/tiefst gepr. Hettler/Schlegel BPP bzw. teure 13 C m.
einwandfr. FA Schlegel BPP! Kpl. kaum einmal angeboten!, Mi. 2600 € 10-15 520,-

5819 1945 AM-Post englischer Druck, kpl. Slg. aller Zähnungen/Farben (37
Wte.), alle wichtigen Wte. tief gepr. Hettler BPP bzw. 10By, 10Gy u. 13Cz
m. Befund, 10Gy, 12By im 4erBl.! Qualitätslot!, Mi. 3100++ € 10-15 / / 620,-

5820 5  Pf  AM-Post  als  portoger.  EF  a.  Orts-PK  Versicherungsbüro  Kiel,  zentr.
rundgestpl.  Luxus,  Mi.  130  € 12 A EF 30,-

5821 5  Pf  AM-Post  als  portoger.  EF  a.  Orts-PK  Bibliothek  Hamburg,  einwandfrei,
Mi.  130  € 12 A EF 30,-
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5822 5 Pf AM-Post als portoger. EF a. Orts-PK Sportclub Düsseldorf,  einwandfrei,
Mi. 130 € 12 A EF 30,-

5823 5 Pf AM-Post, alle 4 Typen, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Hettler/Wehner
BPP, Mi. 138 € 12 A-Gy 28,-

5824 5 Pf AM-Post in bester Zhg. im 4er-Bl. (li. leicht angetrennt), zentr. rundgestpl.
Luxus m. neuestem KB Wehner BPP, Mi. 240+ € 12 G y (4er) / 48,-

5825 6 Pf AM-Post, 4 Typen alle in Paaren (Ay s.P., Rest w.P.), rundgestpl. Pracht,
alle tief gepr. Hettler BPP, Mi. 150+ € 13 Ax-By w.P./s.P / 30,-

5826 6 Pf  AM-Post  in  allen 9  Typen,  postfr.  Luxus,  meist  tiefst  gepr.  Hettler  BPP,
beste 3  Typen alle  m.  einwandfreiem Befund Hettler  BPP,  Mi.  590 € 13 A x-G y ** 140,-

5827 6 Pf AM-Post, zweitbeste Zähnung, postfr. Pracht, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi.
200 € 13 C z ** 40,-

5828 6  Pf  AM-Post,  zweitbeste  Zähnung,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem Befund
Hettler  BPP,  Mi.  200  € 13 C z ** 40,-

5829 6  Pf  Engl.  Druck,  gute  Type,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Wehner
BPP,  Mi.  200  € 13 Cz ** 60,-

5830 6 Pf AM-Post, postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund Hettler BPP, Mi. 200 € 13 Cz ** 60,-
5831 6 Pf  Engl.  Druck,  OR,  gute  Type,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hettler  BPP,  Mi.

200 € 13 Cz ** 50,-
5832 6 Pf Engl. Druck, gute Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Wehner BPP, Mi. 200 € 13 Cz ** 50,-
5833 6 Pf AM-Post, zweitbeste Zähnung im waagr. Paar, zentr. rundgest. Luxus m.

Wellenansatz, tiefst gepr. Hettler BPP, R, Mi. 1200+ € 13 C z / 240,-
5834 6  Pf  AM-Post,  beste  Type  und  teuerste  Marke  engl.  Druck  im  waagr.  Paar

(angetrennt),  zentr.  rundgestpl.  Pracht,  gut  gezähnt,  Befund  Hettler  BPP
"Bedarfsstück",  RR,  Mi.  1200+  € 13 C z w.P / 200,-

5835 6 Pf AM-Post im waagr. Paar, gute Type, zentr. rundgestpl. Luxus, tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 140+ € 13 Dy w.P. / 28,-

5836 6 Pf AM-Post, rundgest. Pracht, tief gepr. Hettler BPP, Mi. 600 € 13 E 120,-
5837 6 Pf AM-Post, rundgest. Pracht, tief gepr. Hettler BPP, Mi. 500 € 13 Ey 125,-
5838 6  Pf  AM-Post,  beste  Zähnung  a.  Luxus-Bfstck.  ASCHEBERG,  tiefst  gepr.

Hettler  BPP,  Mi.  600+  € 13 E y 150,-
5839 6 Pf AM-Post, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 150 € 13 G 30,-
5840 6 Pf AM-Post, rundgest. Luxus KIEL, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 150 € 13 G y 30,-
5841 6 Pf AM-Post, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 150 € 13 G y 30,-
5842 8 Pf  AM-Post  2x m. ZuF als portoger.  MiF a.  Orts-R-Bf.  Hannover (AKS) m.

Befund Hettler  VPP, Pracht,  Mi.  250+ € 14 Az (2) MiF / 50,-
5843 8 Pf engl. Druck m. PF, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Wehner BPP, Mi. 110 € 14 Fy III 22,-
5844 8 Pf AM-Post im 4er-Bl. m. ZuF als portoger. MiF a. R-Bf. v. Burg Fehmarn n.

Berlin (AKS) m. einwandfreiem Befund Hettler VPP, Mi. 195 € 14 G (4er) MiF / 50,-
5845 12 Pf AM-Post waagr. Paar a. portoger. R-Bf. m. fehlendem Gebühr bezahlt-

Stpl. für 18 Pf v. Halver n. Bad Gandersheim (AKS) m. einwandfreiem Befund
Hettler VP, markant!, Mi. ~300 € 15 a F w.P. MeF / 75,-

5846 12 Pf  AM-Post  im waagr.  Paar,  zentr.  rundgestpl.  Luxus WUNSTORF,  tiefst
gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  100+ € 15 a G y w.P / 20,-

5847 12 Pf AM-Post, beide Farben in F-Zhg., postfr. Luxus tiefst gepr. Hettler BPP,
Mi. 98 € 15 a+b F ** 20,-

5848 12 u. 30 Pf AM-Post a. portoger. MiF a. R-Bf. m. hands. R-Vermerk Düren n.
HH (AKS) Befund Hettler VP, übl. Bedarfsspuren, Pracht, Mi. ~150 € 15 bA, 29aA MiF 40,-

5849 12 Pf AM-Post 4x m. 6 Pf als seltene portoger. MiF a. Zustellungsurkunde v.
Recklinghausen  n.  Datteln  m.  Befund  Hettler  VP,  übliche  Bedarfsspuren,
seltene  Verwendung  der  1.  Periode,  Mi.  450  € 15 bC (4) MiF 100,-
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5850 1 Pf AM-Post v.  li.Rand, links ungezähnt,  postfr.  Luxus, tiefst  gepr.  Schlegel
BPP, Mi.  400 € 16 Bz Ul ** 100,-

5851 1  Pf  AM-Post  waagr.  Paar  v.  li.Rand  in  bester  Zhg.  m.  seltenem  PF  "Linie
neben N gebrochen",  postfr  Luxus,  einwandfreier  KB Wehner  BPP,  Mi.  -.-  € 16 Dz F51 **/ 20,-

5852 1  Pf  AM-Post  waagr.  3er-Streifen  in  bester  Zhg.  m.  seltenem  PF  "weißer
Fleck  am  D",  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Wehner  BPP,  Mi.  -.-  € 16 Dz F51 **/ 20,-

5853 1945 AM-Post dt. Druck, überkpl. Slg. der A-Zähnung (26 von 27 Werten), es
fehlt nur 30 d Az, alle postfr. Luxus, tiefst gepr. BPP! Qualitätslot!, Mi. 600 € 16-34 Az ** 120,-

5854 3  Pf  AM-Post  in  allen  8  versch.  Typen,  dabei  Höchstwert  17  bD  2x  als
Bedarfsstücke  mit  FB  Hettler  BPP,  alle  anderen  Werte  tief-tiefst  gepr.
Schlegel/Hettler  BPP,  Mi.  1678  € 17 (9) 250,-

5855 3  Pf  AM-Post  waagr.  Paar  m.  PF  "N  verstümmelt",  zentr.  rundgest.  Pracht,
tiefst  gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  160+  € 17 a Bz w.P. XII / 32,-

5856 3  Pf  AM-Post  grauviolett  senkr.  Paar  in  bester  Zhg.  m.  PF  "Bruch  in  der
Randlinie",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hettler  BPP 17 a C XV s.P **/ 20,-

5857 3 Pf  AM-Post  in  bester  Zhg.  im 4er-Bl.  v.  li.Rand,  li.  Marken breite  Marken!,
zentr.  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  -.-  € 17 a D (4er) SR / 20,-

5858 3 Pf AM-Post in guter Zhg. m. seltenem PF "Linie über P offen", postfr. Luxus
m. einwandfreiem KB Wehner BPP, Mi. -.- € 17 a Dz F48 ** 20,-

5859 3  Pf  AM-Post  in  guter  Zhg.  m.  seltenem  PF  "Pkt.  im  G",  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  KB  Wehner  BPP,  Mi.  -.-  € 17 a Dz F50 ** 20,-

5860 3  Pf  AM-Post  in  guter  Zhg.  m.  seltenem  PF  "re.  Wertkasten  gebrochen",
postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Wehner  BPP,  Mi.  -.-  € 17 a Dz F94 ** 20,-

5861 3  Pf  AM-Post,  alle  8  Typen,  rundgest.  Pracht,  bC  gepr.  Hettler  BPP,  bD  m.
Befund  Hettler  BPP "Bedarfsstück",  Mi.  928  € 17 a+b/A-D 180,-

5862 3 Pf  AM-Post  in  allen 8  Farben/Typen,  meist  tiefst  gepr.  Hettler  BPP,  sowie
beste Type m. Befund Hettler BPP "echt, Zähnung ungleichmäßig", Mi. 532 € 17 a+b A-D z ** 60,-

5863 3 Pf  AM-Post  in  allen  8  Typen,  rundgest.  Luxus,  alle  tief/tiefst  gepr.  Hettler/
Schlegel  BPP,  Mi.  930  € 17 a+b A-D z 180,-

5864 3  Pf  AM-Post  im  4er-Bl.,  Luxus-Bfstck.  m.  SST  HANNOVER,  tiefst  gepr.
Hettler  BPP 17 b A (4er) 20,-

5865 3 Pf dt. Druck, gute Type, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 120 € 17 bC 24,-
5866 3 Pf  AM-Post  im waagr.  Paar,  rundgestpl.  Luxus,  je tiefst  gepr.  Hettler  BPP,

Mi.  240+ € 17 b C w.P / 48,-
5867 3  Pf  AM-Post,  gute  Type,  rundgestpl.  Pracht,  tiefst  gepr.  Wehner  BPP,  Mi.

120  € 17 b Cz 30,-
5868 3 Pf AM-Post in zweitbester Zhg. rundgestpl. Pracht, tief gepr. Wehner BPP,

Mi. 120 € 17 b Cz 30,-
5869 3 Pf AM-Post, gute Type im waag. Paar, bedarfsgestempelt, KB Wehner BPP

"echt...  Marken  bügig,  herstellungsbedingt  rauhe,  unregelm.  Zähnung",  Mi.
240  € 17 b Cz / 36,-

5870 3  Pf  AM-Post  im  4er-Bl.  in  zweitbester  Type,  zentr.  rundgest.  Pracht,  alle
gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  480++  € 17 b Cz (4er) / 96,-

5871 3  Pf  AM-Post  im  senkr.  4er-Streifen  a.  Luxus-Bfstck.  Essen  m.  Befund
Schlegel  BPP!,  Mi.  480++  € 17 b C z (4er) / 120,-

5872 3 Pf AM-Post, beste Type, postfr. Luxus, neuestes FA Wehner BPP (09/2019)
„echt u. einwandfrei” (norm. Zähnung), Mi. 500 € 17 b Dz ** 150,-

5873 3  Pf  AM-Post,  UR,  beste  Type,  postfr.  Luxus,  FA  Wehner  BPP  „echt  u.
einwandfrei”,  Mi.  500  € 17 b Dz ** 150,-

5874 3 Pf Dt. Druck, beste Type, rundgestpl., KB Wehner BPP "echt...Mängel", Mi.
750 € 17 b Dz 75,-

5875 3 Pf  AM-Post  v.  Unterrand in  bester  Type,  dazu noch m.  PF "G verlängert",
postfr.  Luxus m.  einwandfreiem FA Wehner  BPP,  Mi.  500++ € 17 b Dz I UR ** 150,-
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5876 3 Pf AM-Post v. Oberrand in bester Type, postfr. Luxus m. Attestkopie Hettler
BPP eines ehemaligen Paares „echt u. einwandfrei” m. Feldmerkmal 2 "Linie
unter PO eingekerbt", R, Mi. 500+ € 17 b Dz OR ** 125,-

5877 3 Pf AM-Post v. Unterrand in bester Type, postfr. Luxus m. einwandfreiem FA
Hettler BPP, R, Mi. 500+ € 17 b Dz UR ** 125,-

5878 4 Pf AM-Post in allen 4 Typen, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Hettler BPP,
Mi. 90 € 18 A-D z 18,-

5879 5 Pf AM-Post re.o.Ecke m. Bogenzählnr. 1719 als portoger. MiF a. Fernbf. v.
HH n.  Brome,  Befund Hettler  "Beleg hat  Gebrauchsspuren",  Pracht,  RR,  Mi.
750++ € 19 A r4 MiF 150,-

5880 5 Pf  AM-Post  in  allen 3  Typen,  rundgest.  Pracht,  alle  tief  gepr.  Hettler  BPP,
Mi.  130 € 19 A-D z 26,-

5881 5  Pf  AM-Post  in  allen  3  Typen,  rundgest.  Luxus,  alle  tief/tiefst  gepr.  Hettler
BPP,  Mi.  130  € 19 A-D z 26,-

5882 5 Pf AM-Post als seltene portoger. EF a. Postscheckbf. Kiel m. seltenem alten
Stpl. Reichspost n. Hamburg, Luxus, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 180+ € 19 B EF 45,-

5883 5 Pf AM-Post als seltene portoger. EF a. Orts-PK Kiel m. seltenem alten Stpl.
Reichspost, Luxus 19 B EF 25,-

5884 5  Pf  AM-Post  im  senkr.  OR-Paar,  beste  Zhg.  m.  seltenem  PF  "Ovallinie
gebrochen",  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Wehner  BPP,  Mi.  -.-  € 19 Dz F9 ** 20,-

5885 6 Pf AM-Post in bester Zähnung, postfr.  Luxus m. einwandfreiem FA Hettler
BPP, Mi.  450 € 20 A x a ** 110,-

5886 6  Pf  AM-Post  v.  Unterrand  (hier  Haftstelle)  in  bester  Type,  Marke  postfr.
Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Hettler  BPP,  Mi.  450+  € 20 A x a UR ** 100,-

5887 6  Pf  AM-Post,  alle  6  Typen,  postfr.  Luxus,  tief  gepr.  Schlegel/Hettler  BPP
bzw.  Befund  f.  20  Axa,  Mi.  505  € 20 Axa-Dz ** 125,-

5888 6 Pf AM-Post, alle 6 Typen, rundgest. Pracht, bis auf billige Bz alle gepr. BPP
bzw. Axa m. Befund Hettler BPP, Mi. 455 € 20 Axa-Dz 100,-

5889 6 Pf AM-Post m. PF "6 gebrochen", zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Hettler
BPP, selten in dieser Güte!, Mi. 270 € 20 Az XIX 54,-

5890 6 Pf AM-Post,  alle 6 Typen, rundgest.  Luxus/Pracht,  tiefst  gepr.  Hettler BPP
bzw. teure Axa-Type idealer zentr. Stpl. BRAUNSCHWEIG m. Befund Hettler
"echt, Bedarfsstück m. Zahnverkürzungen", R, Mi. 455 € 20 A-D x+z (6) 75,-

5891 6  Pf  AM-Post,  dt.  Druck,  senkr.  Paar,  dabei  untere  Marke  mit  PF  XXIII  re.
Wertziffer  "6"  gebrochen,  rundgestpl.  Luxus,  FB  Wehner  BPP  „echt  u.
einwandfrei”,  RR,  Mi.  350++  € 20 Bz XXIII / 50,-

5892 6 Pf AM-Post in guter Zhg. als portoger. EF a. PK v. Norden n. Rhöndorf, tief
gepr. Hettler BPP, Mi. 150 € 20 C EF 30,-

5893 6 Pf AM-Post Ax-Type u. 80 Pf bC-Type, beide gepr. Wehner, postfr. Luxus,
Mi. 222 € 20 Yx, 34 bC ** 40,-

5894 8 Pf AM-Post, alle 3 Typen, postfr. Luxus, alle tief gepr. Wehner/Hettler BPP,
Mi. 146 € 21 A-D z ** 30,-

5895 8 Pf AM-Post, beste Type vom UR, postfr.  Luxus, KB Schlegel BPP „echt u.
einwandfrei”,  Mi. 130 € 21 Cz ** 32,-

5896 8  Pf  AM-Post,  beste  Type,  postfr.  Luxus,  KB  Schlegel  BPP  „echt  u.
einwandfrei”,  Mi.  130  € 21 Cz ** 32,-

5897 8 Pf Dt. Druck, beste Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Wehner BPP, Mi. 130 € 21 Cz ** 30,-
5898 8  Pf  AM-Post  in  bester  Zhg.  im  4er-Bl.  li.Rand,  postfr.  Luxus  m.  Befund

Schlegel BPP, dabei das sehr seltene nicht erwähnte Feldmerkmal (F31), R,
Mi. 520++ € 21 C z (4er) SR PF **/ 125,-

5899 8  Pf  AM-Post  in  bester  Zhg.  m.  seltenem  PF  "Farbhaken  am  OR",  postfr.
Luxus  m.  einwandfreiem  neuestem  Befund  Wehner  BPP,  Mi.  -.-  € 21 Cz F71 ** 75,-

5900 8 Pf AM-Post in bester Zhg. v. UR (Feld 99), postfr. Luxus m. einwandfreiem
neuestem KB Wehner BPP, Mi. 130+ € 21 Cz UR ** 30,-
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5901 8  Pf  AM-Post  in  guter  Zähnung  C  v.  UR,  postfr.  Luxus,  tief  gepr.  Wehner
BPP,  Mi.  130+  € 21 C UR ** 20,-

5902 8 Pf AM-Post m. seltenem PF "re. 8 unten offen", postfr. Luxus, Mi. 120 € 21 D I ** 24,-
5903 8 Pf AM-Post m. PF "M beschädigt", postfr. Luxus, Mi. 120 € 21 Dz III ** 24,-
5904 10 Pf AM-Post m. seltenem PF "Damenfuß", zentr. rundgest. Pracht NIPPES

m. einwandfreiem Befund Hettler BPP "Bedarfserhaltung", R, Mi. 300 € 22 A I 75,-
5905 10 u. 30(2) Pf AM-Post als portoger. MiF a. seltenem R-Päckchen-Deckblatt

v. Wellingholzhausen n. Hildesheim, selten angeboten!, Mi. 400 € 22 B, 29aC(2) MiF 100,-
5906 10 Pf AM Post, dt. Druck, beste Type, postfr. Luxus, FA Hettler BPP „echt u.

einwandfrei”, Mi. 500 € 22 D ** 125,-
5907 10 Pf AM-Post in bester Zhg., li.u. minimal stumpfe Zhg., sonst postfr. Luxus

ohne jegliche Signatur, Mi. 450 € 22 D z ** 75,-
5908 10  Pf  AM-Post  beste  Type,  postfr.  Pracht,  Befund  Hettler  BPP  "echt,

Zähnungen unten mit  Verkürzungen",  sehr  kritischer  Befund dieser  seltenen
Marke!,  Mi.  500 € 22 Dz ** 100,-

5909 10  Pf  AM-Post  in  bester  Type  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem
Befund  Hettler  BPP,  Mi.  500+  € 22 Dz OR ** 125,-

5910 10 Pf AM-Post v. re.Rand, beste Zhg., postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund
Schlegel BPP, Mi. 500+ € 22 D z SR ** 125,-

5911 12 Pf AM-Post in allen 4 Typen, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Hettler BPP,
Mi. 192 € 23 A-D z 38,-

5912 12 Pf AM-Post in allen 4 Typen, rundgest.  Luxus, alle tief/tiefst  gepr.  Hettler
BPP, Mi.  192 € 23 A-D z 38,-

5913 15 Pf  AM-Post  m.  PF "Strich  am G",  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Wehner
BPP,  Mi.  100 € 24 Az V 20,-

5914 15 Pf AM-Post in allen 3 Typen, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Hettler BPP,
Mi. 79 € 24 A-C z 16,-

5915 15 Pf AM-Post, beste Type im senkr. Paar v. re.Rand, rundgest. Luxus, tiefst
gepr. Schlegel BPP, Mi. 140+ € 24 C z s.P. SR / 28,-

5916 16 Pf AM-Post, seltene portoger. EF a. Orts-Bf. Hannover, Pracht, Mi. 370 € 25 A EF 100,-
5917 15 Pf AM-Post seltene portoger. EF a. Kriegsgefangenen-PK (Aktenlochung)

v.  Hemmor  n.  Italien  und  zurück,  Befund  Hettler  "Gebrauchs/
Alterungsmängel",  R 25 A EF 30,-

5918 16 Pf AM-Post portoger. EF d. 2. Periode a. Ortsbf. Hamburg, Pracht 25 A EF 20,-
5919 16  Pf  AM-Post  als  seltene  portoger.  EF  a.  Amtsgerichts-Ortsbf.  Hannnover,

gepr.  Hettler  VP,  Mi.  370  € 25 B EF 100,-
5920 16  Pf  dt.  Druck  m.  PF  f53,  rundgest.  Luxus,  Marke  tiefst  gepr.  Hettler  BPP,

Mi.  ca.  150  € 25 B FM 53 25,-
5921 20  Pf  AM-Post  im  4er-Bl.  a.  Luxus-Bfstck.  m.  Hannover-SST,  tiefst  gepr.

Hettler  BPP,  Mi.  100++  € 26 a Bz (4er) / 25,-
5922 20 Pf AM-Post in allen 6 Typen, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Hettler BPP,

Mi. 220 € 26 a+b A-D z 44,-
5923 20 Pf cyanblau m. PF "Ornament gebrochen" m. Befund Wehner BPP "echt,

Papier leicht faserig, Zähnung einwandfrei", R, Mi. 250 € 26 b Az VI 25,-
5924 20 Pf dt. Druck, alle 4 Zhg. der b-Farbe, rundgest. Pracht, je tief/  tiefst gepr.

Hettler BPP, Mi. 150 € 26 b A-D 30,-
5925 20  Pf  cyanblau,  beste  Type,  rundgestpl.  Pracht,  tief  gepr.  Wehner  BPP,  Mi.

80  € 26 bD 20,-
5926 20  Pf  AM-Post,  beste  Type  im  senkr.  Paar,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.

Hettler  BPP,  Mi.  160+  € 26 b Dz s.P. / 32,-
5927 24  u.  60  Pf  AM-Post  a.  Eil-Bf.  m.  rotviol.  Ra2-Gebühr  bezahlt-Stpl.  u.  hds.

Vermerk  20  Pf  als  portoger.  1,04  M-Porto  n.  Wermelkirchen,  selten! 27, 33 MiF 50,-
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5928 24 Pf AM-POST in bester Zhg. m. PF "S m. Linie verbunden",  postfr.  Luxus
m. einwandfreiem Befund Hettler  BPP 27 C f14 ** 25,-

5929 25 Pf AM-Post in allen 3 Typen, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Hettler BPP,
Mi. 545 € 28 A-C z 110,-

5930 25  Pf  AM-Post  in  allen  3  Typen,  zentr.  rundgest.  Luxus/Pracht,  tiefst  gepr.
Hettler  BPP bzw.  C-Type  m.  Befund  "Bedarfsstück  m.  Zahnverkürzung",  Mi.
545  € 28 A-C z 100,-

5931 25  Pf  lilaultramarin,  beste  Type,  gestpl.  Luxus  mit  zeitgerechtem
Maschinenstpl.,  FB  Wehner  BPP  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  500  € 28 Cz 125,-

5932 30 Pf AM-Post,  alle 7 versch. Typen, rundgestpl.  Pracht-Luxus, tief  bis tiefst
BPP gepr.,  Mi.  247 € 29 (7) 60,-

5933 30 Pf AM-Post in allen 7 Typen, rundgest. Pracht, alle tief/tiefst gepr. Hettler
BPP, Mi. 267 € 29 a Az-c Bz 50,-

5934 30  Pf  AM-Post  waagr.  4er-Streifen  m.  ZuF,  portoger.  MiF  a.  NN-R-Bf.  v.
Hamburg  n.  Gesseln,  zentr.  rundgest.  Pracht,  Mi.  -.-  € 29 a Bz (4er) MiF / 25,-

5935 30 Pf AM-Post in allen 7 Typen, rundgest.  Luxus, alle tief/tiefst  gepr.  Hettler
BPP, Mi.  267 € 29 a-c A-C z 55,-

5936 30  Pf  AM-Post  in  guter  Zhg.  als  sehr  seltene  portoger.  EF  a.
Kriegsgefangenen-PK v. HH n. N.Y. und zurück, Befund Hettler "Gebrauchs/
Alterungsspuren", im Michel Briefe nur als Zhg. A+B m. 1000€ verzeichnet! C
unbekannt!, RR, Mi. -.- € 29 b C EF 250,-

5937 30  Pf  AM-Post  3x  (1x  w.P.)  m.  6  Pf  senkr.  3er-Streifen  als  portoger.  MiF  a.
seltener  Zustellurkunde  v.  Verden  n.  Leese,  Pracht,  Mi.  220+  € 29 c Az (3) MiF / 50,-

5938 30 Pf AM-Post waagr. Paar m. 12 u. 20 Pf als portoger. MiF a. sehr seltener
Orts-Zustellurkunde Lübeck, Pracht, Mi. 500+ € 29 c Az w.P. MiF / 125,-

5939 30  Pf  AM-Post  m.  seltenem  PF  "2.  N  gebrochen"  a.  R-Bf.-Vorderseite  v.
Witzwort n. Husum, insg. 6 Wte., dabei 5 mit PF!!! Alle rs. gepr. Hettler BPP!,
Mi. 290+ € 29 c B XXVI etc 60,-

5940 30  Pf  AM-Post  im  waag.  P.,  dabei  oben  Doppelzähnung,  postfr.  Luxus,  KB
Wehner  BPP  „echt  u.  einwandfrei” 29 c Bz (2) **/ 20,-

5941 30  Pf  AM-Post,  10x  PF  (I,  IV-V,  VII,  X,  XVII,  XX-XXI,  XXV-XXVI)  meist  im
Paar  m.  Normalmarke,  postfr.  Pracht,  Mi.  326  € 29 PF **/ 25,-

5942 40 Pf  magenta,  3x,  rundgestpl.  Pracht,  je  tief  gepr.  Hettler/Wehner BPP, Mi.
120 € 30 a Az (3) 24,-

5943 40 Pf AM-Post 6 versch. Typen, rundgest. Pracht, alle tief/tiefst gepr. Hettler
BPP, Mi. 236 € 30 a Az-c Cz 45,-

5944 40  Pf  AM-Post  als  seltene  portoger.  EF  a.  Päckchen-Deckblatt  v.  Husum n.
Berlin,  selten  angeboten!,  Mi.  350  € 30 aA EF 100,-

5945 40 Pf  AM-Post  rosalila  in  allen 3 Zhgn.,  rundgest.  Luxus,  alle  tief/tiefst  gepr.
Hettler  BPP, Mi.  81 € 30 c A-C z 16,-

5946 40 Pf  AM-Post  m.  seltenem PF "O gebrochen"  rundgestpl.  Pracht,  tief  gepr.
Hettler  BPP,  Mi.  200+ € 30 c B XVI 40,-

5947 40  Pf  AM  Post,  dt.  Druck  mit  PF  II  Farbkreis  re.  im  "O"  von  "POST",
rundgestpl.  Pracht,  KB  Wehner  BPP  „echt  u.  einwandfrei”  (trotz  kl.
unscheinbarem  Eckbug  re.o.),  Mi.  200  € 30 c Bz XVI 20,-

5948 40  Pf  AM-Post  in  guter  Type  im  waagr.  Paar,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  140+  € 30 c Cz w.P. / 28,-

5949 40  Pf  AM-Post  in  zweitbester  Type,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem Befund
Hettler  BPP,  Mi.  200  € 30 d B z ** 50,-

5950 40  Pf  Dt.  Druck,  rotlila,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
200  € 30 d Bz ** 50,-

5951 42 Pf AM-Post im senkr. Paar a. portoger. R-Bf. v. Dortmund n. Gera (AKS),
Pracht 31 A z s.P. MeF / Gebot
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5952 42  Pf  AM-Post,  alle  4  Typen,  zentr.  rundgest.  Luxus,  alle  tief/tiefst  gepr.
Hettler  BPP,  Mi.  169  € 31 A-D z 35,-

5953 42  Pf  AM-Post,  alle  4  Typen,  rundgest.  Pracht,  alle  tief/tiefst  gepr.  Hettler
BPP,  Mi.  169  € 31 A-D z 30,-

5954 42 Pf Dt. Druck, beste Type, FB Hettler BPP "echt...Bedarfsstück", Mi. 150 € 31 D 30,-
5955 50 Pf AM-Post in bester Type, postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund Hettler

BPP, Mi. 200 € 32 a C z ** 40,-
5956 50 Pf Dt. Druck, beste Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 200 € 32 a Cz ** 40,-
5957 50 u. 4 Pf AM-Post je im waagr. Paar als portoger. MiF a. sehr seltener Orts-

Zustellurkunde  Hamburg  (Hakenkreuz-Adler  nicht  unkenntlich  gemacht!),
Pracht,  Mi.  550+  € 32 bB w.P., 2 z w.P / 150,-

5958 50 Pf  AM-Post  v.  re.Rand,  sogen.  "Alfelder  Papier",  postfr.  Pracht,  tief  gepr.
Hettler  BPP 32 b Bz zb ** Gebot

5959 50  Pf  AM-Post  in  3  Typen  (1x  Luxus-Bfstck.),  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.
Hettler  BPP,  Mi.  78+  € 32 A+B z / 15,-

5960 1945 AM-Post,  4x PF teils im Paar m. Normalmarke, kl.  Mgl.,  postfr.  Pracht,
Mi.  450 € 33 I, 34 III, 35 I+IV **/ 35,-

5961 60 Pf AM-Post in zweitbester Type, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
1200 € 33 a A 300,-

5962 60 Pf AM-Post in zweitbester Type m. 24 Pf in guter A-Zhg. a. Luxus-Bfstck.
eines  ehemaligen  R-Briefes  WINDHEIM  m.  Zahnmängeln,  entspr.  gepr.
Schlegel  BPP,  R,  Mi.  1200+  € 33 a A z 240,-

5963 60 Pf AM-Post in zweitbester Type m. ZuF 3x 16 Pf a. portoger. R-Bf. v.
Celle n. Tutzing (AKS), tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 2250 € 33 a A z MiF 500,-

5964 60  Pf  AM-Post  a.  Luxus-Bfstck.  m.  SST  Hannover,  tiefst  gepr.  Hettler  BPP,
Mi.  70+  € 33 a B z 15,-

5965 60 Pf AM-Post, postfr. Pracht, tief gepr. Hettler BPP, Mi. 150 € 33 a D ** 30,-
5966 60  Pf  AM-Post  in  bester  Type,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Wehner

BPP,  Mi.  150  € 33 a D z ** 37,-
5967 60 Pf  AM-Post  v.  Unterrand in  bester  Type,  postfr.  Luxus m.  einwandfreiem

Befund Hettler  BPP,  Mi.  150+ € 33 a D z ** 35,-
5968 60 Pf AM-Post beste Zähnung, tief gepr. Wehner BPP!, Mi. 150 € 33 a Dz ** 30,-
5969 60  Pf  AM-Post  in  bester  Type  a.  Pracht-Bfstck.  HANNOVER  m.  Befund

Hettler BPP "echt, Zhg. ungleichmäßig" (sehr penibel), gute Bedarfszhg., fehlt
immer! RR, Mi. 1500+ € 33 a D z 375,-

5970 60 Pf AM-Post beste Zähnung im 4er-Bl. v. li. Rand, einzeln tief gepr. Wehner
BPP!, Mi. 600+ € 33 a Dz (4er) **/ 60,-

5971 60 Pf AM-Post beste Zähnung im 4er-Bl., einzeln tief gepr. Wehner BPP!, Mi.
600+ € 33 a Dz (4er) **/ 60,-

5972 60  Pf  AM-Post  beste  Zähnung  im  waagr.  Paar,  einzeln  tief  gepr.  Wehner
BPP!,  Mi.  300+  € 33 a Dz w.P. **/ 45,-

5973 80  Pf  AM-Post,  alle  5  versch.  Typen,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel/
Wehner  BPP,  Mi.  510  € 34 (5) ** 125,-

5974 80 Pf AM-Post, rundgest. Luxus, (im Block) tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500
€ 34 a A z 100,-

5975 80 Pf AM-Post a. Luxus-Bfstck. KÖLN, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500+ € 34 a A z 125,-
5976 80 PF AM-Post im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 180+ € 34 a Az (4er) **/ 36,-
5977 80 Pf AM-Post m. 4 Pf a. portoger. R-Bf. v. Monschau m. provisorischem R-

Zettel-Stpl.  n.  Düsseldorf  (AKS) m.  Befund Schlegel  BPP "echt,  waagr.  Zhg.
ungleichmäßig,  Gebrauchsspuren",  Pracht,  Mi.  800+ € 34 a A z MiF 160,-

5978 80 Pf AM-Post in allen 5 Typen, postfr. Luxus, tiefst gepr. Hettler BPP bzw. 34
a B z m. Befund Schlegel BPP, Mi. 510 € 34 a A z-b C z ** 102,-
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5979 80  Pf  AM-Post,  dt.  Druck,  postfr.  Luxus,  KB  Schlegel  BPP  „echt  u.
einwandfrei”,  Mi.  200  € 34 a  Bz ** 40,-

5980 80 Pf AM-Post in bester Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Hettler BPP, Mi. 200
€ 34 a B z ** 50,-

5981 80  Pf  AM-Post  in  bester  Type,  postfr.  Luxus  m.  rauher  Zhg.,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  200  € 34 a B z ** 50,-

5982 80 Pf AM-Post im waagr. Paar m. PF "Strich am M", Pracht, Mi. 340+ € 34 a Cz w.P. III **/ 50,-
5983 80 Pf AM-Post m. ZuF a. portoger. Eil-R-Bf. v.  Emmerich m. provisorischem

R-Zettel  n.  Göppingen  (AKS)  m.  Postbeamtenvignette  "Beschädigt
eingegangen", dekoratives Schaustück in Bedarfserhaltung m. entspr. Befund
Hettler VPP, Mi. 850++ € 34 a Dz MiF 150,-

5984 80 Pf AM-Post, postfr. Luxus m. einwandfreiem FB Hettler BPP, Mi. 180 € 34 b C ** 36,-
5985 80 Pf AM-Post, gute Farbe als breite Marke, postfr. Pracht, doppelt tief gepr.

Schlegel BPP, Mi. 180+ € 34 b Cz ** 45,-
5986 80 Pf AM-Post, Type bC, gepr. Wehner BPP, Mi. 180 € 34 b Cz ** 36,-
5987 80 Pf AM-Post in guter Farbe im 4er-Bl., postfr. Luxus m. einwandfreiem FA

Schlegel BPP, dennoch 2 Zähne waagr. re. in der Mitte angetrennt., Mi. 720+
€ 34 b Cz (4er) **/ 100,-

5988 80 Pf AM-Post in guter Farbe m. seltenem PF "Farbpkt. in re. 0", postfr. Luxus
m.  einwandfreiem  neuestem  Befund  Wehner  BPP,  Michel-PF  notieren  mit
1500€  für  die  b-Farbe!!!,  Mi.  -.-  € 34 b Cz F70 ** 100,-

5989 80  Pf  AM-Post  v.  Unterrand  (leichter  Querbug)  in  zweitbester  Type  m.  UR-
Paar  2  Pf  Ziffer  als  portoger.  MiF  a.  R-Bf.  v.  Braunschweig  n.  Chemnitz
(AKS),  doppelt  fast  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP!  RR,  Mi.  2400+  € 34 b C z MiF 400,-

5990 80 Pf AM-Post im 4er-Bl. seltenem PF "0 m. Linie verbunden", postfr. Luxus
m. einwandfreiem FA Hettler BPP, Mi. 435+ € 34 A a z (4er) I **/ 87,-

5991 1 RM Dt. Druck, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500 € 35 125,-
5992 1 RM AM-Post v. Unterrand m. PF "PEICHSMARK", postfr. Luxus 35 I ** Gebot
5993 1  RM  AM-Post  m.  ZuF  a.  überfrank.  Bf.  v.  Lübeck  n.  HH,  zentr.  rundgest.

Luxus,  Befund  Schlegel  BPP,  Mi.  500+  € 35 Az MiF 100,-
5994 1 RM AM-Post m. ZuF a. überfrank. Eil-R-Bf. v. Karlsruhe n. Konstanz, zentr.

rundgest. Luxus, Befund Schlegel BPP, Mi. 500+ € 35 Az MiF 100,-
5995 1  RM  AM-Post,  rundgestpl.  Luxus,  FB  Wehner  BPP  „echt  u.  einwandfrei”

(norm.  Zhg.),  Mi.  550  € 35 B 135,-
5996 1  RM  AM-Post  v.  UR  m.  seltenem  FM  "Pkte.  im  Oval"  a.  R-Bf.  v.

Radevordemwald  n.  Witten-Rüdinghausen  (AKS)  m.  einwandfreiem  Befund
Hettler  BPP,  Mi.  700+  € 35 B f23 MiF 175,-

5997 1  RM  Dt.  Druck,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  BAD  SALZDETFURTH,  tief
gepr.  Schlegel  BPP,  Traumoptik!,  Mi.  450  € 35 B z 135,-

5998 1 RM AM-Post,  zentr.  rundgest.  Pracht  NEHEIM-HÜSTEN, tiefst  gepr.  u.  m.
Befund Schlegel  BPP,  Mi.  500 € 35 B z 125,-

5999 1  RM AM-Post,  ideal  zentr.  rundgest.  Pracht  RASTEDE m.  Befund  Wehner
BPP "echt,...  normale  Zähnung",  sehr  dekorativ!,  Mi.  500  € 35 B z 125,-

6000 1  RM  AM-Post,  zentr.  rundgest.  Pracht  BREMEN,  re.  übl.  unregelm.  Zhg.,
entspr.  min.  erh.  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  450  € 35 B z 75,-

6001 1 RM AM-Post, zentr. rundgest. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 450 € 35 Bz 100,-
6002 1  RM  AM-Post  m.  interessanter  diagonaler  sogen.  Papierquetschfalte,

rundgest.  Pracht  NORTHEIM,  re.  herstellungsbedingt  verkürzte  Zähnung  m.
entspr.  Befund Hettler  BPP! Dekoratives Schaustück f.d.  große Bizone-Slg.!,
Mi.  500++ € 35 Bz F 100,-

6003 1  RM Dt.  Druck  als  MiF  m.  8  Pf  amerik.  Druck  a.  portoger.  Doppel-R-Bf.  v.
Köln-Niehl  n.  Ffm.  (AKS)  m.  FA  Schlegel  BPP  "echt,  portoger.,  Umschlag
Gebrauchsspuren,  1  RM  re.  (übliche)  Zahnmgl.",  Mi.  700  € 35 B z MiF 100,-
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6004 1 RM AM-Post m. 8 Pf v. UR a. Poststelle-II (Stadt) Braunschweig 1C-Orts-R-
Bf.  v.  Braunschweig  Land  m.  Ank´Stpl.  Braunschweig  Ankunft  rs.,  Pracht,
ausführlicher  Briefe  ARGE  AM-Post 35 MiF 150,-

6005 1 M dt.  Druck  auf  überfrankiertem Orts-R-Brief  HILDESHEIM (AKS),  Pracht,
Mi.  500+ € 35 MiF 100,-

6006 2  Pf  Bandaufdruck  in  bester  Farbe,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB
Schlegel  BPP,  Mi.  200  € 36 I c ** 40,-

6007 6 Pf Bandaufdr. im waag. P., diag. Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 280+ € 36 I D I w.P. **/ 56,-

6008 2 Pf Bandaufdruck m. Doppelaufdruck 1x normal, 1x diagonal, postfr. Luxus,
tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 € 36 I DDF ** 36,-

6009 2 Pf Bandaufdruck m. Doppelaufdruck 1x normal,  1x diagonal,  postfr.  Luxus
m. einwandfreiem KB Schlegel  BPP, Mi.  180 € 36 I DDF ** 36,-

6010 2 Pf Bandaufdruck im 4er-Bl., die oberen beiden Wte. m. Doppelaufdruck 1x
normal, 1x diagonal, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 360++ €

36 I DDF/I (4er) **/ 72,-
6011 2  Pf  Bandaufdr.  im  senkr.  P.  mit  und  o.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel,  Mi.  75  € 36 I F **/ 15,-
6012 2  Pf  Bandaufdruck  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

200  € 36 I U ** 40,-
6013 2 Pf Bandaufdruck, ungez., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200 € 36 I U ** 40,-
6014 2  Pf  Bandaufdruck  senkr.  Paar  v.  Oberrand  Platte,  obere  Marke  dreiseitig

ungezähnt,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP,  Mi.  350++  € 36 I Udr P OR ** 100,-
6015 2 Pf Bandaufdr., ungez. im waag. P. vom li. Rand, postfr. Luxus, Mi. 400+ € 36 I U w. P **/ 100,-
6016 2 Pf Bandaufdr., ungez. v. OR (dort Falzspur), Marke postfr. Luxus, Mi. 200 € 36 I U OR ** 50,-
6017 2  Pf  schwarz,  rundgestpl.  Luxus  (unprüfbarer  Teilstpl.)  m.  Arge-Fotobefund

Bernhöft,  Mi.  200  € 36 II c 20,-
6018 2  Pf  Netzaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck  vs.  u.  rs.,  postfr.  Luxus,  doppelt

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  90  € 36 II DD I ** 18,-
6019 2 Pf  Netzaufdr.,  rückseitiger  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,

Mi.  75  € 36 II R ** 15,-
6020 2  Pf  Netzaufdruck  m.  senkr.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  90  € 36 II S ** 18,-
6021 2,8,12,20 Pf Netzaufdr.  je vom li.  Rand m. vs.  u.  rs.  Aufdr.,  postfr.  Luxus m.

einwandfreiem FB Schlegel  BPP, Mi.  350 € ex 36-43 II DD I ** 70,-
6022 1948  Bandaufdruck,  13  versch.  Wte.  alle  m.  Aufdruckfehler  "2  Gleider  in

gleiche  Richtung",  postfr.  Luxus,  Mi.  150+  € ex 36-51 I AF P II ** 25,-
6023 6  Pf  Bandaufdruck  in  guter  Farbe  m.  doppeltem  Aufdruck,  seltene  Kombi,

Arge-Befund  u.  m.  einwandfreiem  Befund  Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 37 I d DD ** 75,-
6024 6 Pf Bandaufdruck 1x normal, 1x diagonal, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 180 € 37 I DDF ** 36,-
6025 6 Pf Bandaufdruck m. Doppelaufdruck 1x normal, 1x diagonal, postfr. Pracht,

tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 € 37 I DDF ** 36,-
6026 6  Pf  Bandaufdr.  im  waag.  P.  mit  Doppelaufdr.  norm./diag.  postfr.  Luxus,  je

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  360  € 37 I DDF w.P. **/ 72,-
6027 6 Pf Bandaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 80+ € 37 I DK SR ** 20,-
6028 6  Pf  Bandaufdruck  v.  re.Rand,  Aufdruck  in  Dunkelblau  (Bonn),

herstellungsbed.  Gummipkt.,  postfr.  Pracht,  sign.  Arge  u.  tief  gepr.  Schlegel
BPP,  R,  Mi.  1200+ € 37 I F I SR ** 240,-

6029 6  Pf  Bandaufdr.,  doppelter  Aufdr.  auf  Gummiseite  (1x  kopfstehen  u.  1x
senkr.),  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 37 I R DSK ** 75,-

6030 6  Pf  Bandaufdruck  m.  senkr.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  100  € 37 I S ** 20,-
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6031 6 Pf Netzaufdr., rs. Aufdr., 2 Nuancen, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
-.- € 37 II a R (2) ** 40,-

6032 6  Pf  Netzaufdruck,  Aufdruck  nur  rückseitig,  postfr.  Luxus,  neuester  KB
Schlegel  BPP  (06/2019)  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  -.-  € 37 II R ** 50,-

6033 6 Pf Netzaufdruck m. Druck auf Gummiseite, postfr. Luxus m. einwandfreiem
Befund Schlegel BPP, Mi. -.- € 37 II R ** 50,-

6034 6 Pf  Netzaufdr.,  rückseitiger  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,
Mi.  -.-  € 37 II R ** 50,-

6035 8 Pf Band-und Netzaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100 € 38 I/II DD ** 25,-
6036 8 Pf Bandaufdruck m. markanter Aufdruckabart "oberes Zierband kpl. waagr.

unterbrochen", rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- € 38 I a F 25,-
6037 8  Pf  dkl´orangerot,  Bandaufdr.,  beste  Farbe,  rundgestpl.  Luxus,  FB  Arge

Bernhöft,  Mi.  140  € 38 I aa 28,-
6038 8 Pf dkl´orangerot, rundgest. Luxus m. Arge-Fotobefund u. m. einwandfreiem

KB Schlegel BPP 38 I aa 25,-
6039 8 Pf dkl´orangerot im waag. P., rundgest. Pracht, Arge-farbgeprüft, Mi. 280 € 38 I aa w.P / 36,-
6040 8  Pf  Bandaufdruck  in  zweitbester  Farbe  m.  Aufdruckfehler  "2  Gleider  in

gleiche  Richtung",  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.,  Mi.  170  € 38 I aa AF P II ** 34,-
6041 8 Pf  orangerot, rundgest. Pracht, Arge-farbgepr., Mi. 50 € 38 I c Gebot
6042 8 Pf  orangerot,  Bandaufdr.  m.  kopfst.  Aufdr.  postfr.  Pracht,  Arge-farbgeprüft,

Mi.  80 € 38 I c K ** 30,-
6043 8  Pf  orangerot,  kopfsteh.  Bandaufdr.,  postfr.  Luxus,  ARGE  farbgepr.,  Mi.

100++  € 38 I c K ** 25,-
6044 8Pf  Bandaufdr.  m.  diag.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

140  € 38 I D I ** 28,-
6045 8 Pf Bandaufdr. im 4er-Bl. (angetrennt), dabei li. Marken je DD, postfr. Pracht

m. einwandfreiem KB Schlegel BPP 38 I DD **/ 40,-
6046 8 Pf Bandaufdr., Doppelaufdr. norm./diag. postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 180 € 38 I DDF ** 36,-
6047 8 Pf Bandaufdruck im waagr.  Paar,  li.  Marke m. Doppelaufdruck (1x normal,

1x diagonal),  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.  180+ € 38 I DDF **/ 36,-
6048 8 Pf  Bandaufdr.  im waag.  P.  m.  doppeltem Aufdr.  (normal,  diagonal),  postfr.

Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  360 € 38 I DDF w.P **/ 72,-
6049 8  Pf  Bandaufdr.,  4er-Bl.  m.  interessantem  Aufdr.-Fehler  über  drei  Marken,

postfr.  Pracht,  KB  Schlegel  BPP  "echt...Knick  über  2  Werte"  (2021)38 I FD II, 38 I D II (2) **/ 30,-
6050 8  Pf  Bandaufdruck  senkr.  Paar,  1x  m.  senkr.,  1x  ohne  Aufdruck,  postfr.

Pracht,  tief  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  200  € 38 I FS **/ 40,-
6051 8  Pf  Bandaufdruck  m.  senkr.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  80  € 38 I S ** 16,-
6052 8  Pf  Netzaufdruck,  Doppelaufdr.  vs.  und  rs.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  90  € 38 II DD I ** 18,-
6053 8 Pf  Netzaufdr.,  rückseitiger  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,

Mi.  90  € 38 II R ** 18,-
6054 8 Pf Netzaufdr., senkr. Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 80

€ 38 II  S ** 16,-
6055 10  Pf  Bandaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  1x  diagonal,  rundgest.  Luxus,

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 39 I DD F 50,-
6056 10  Pf  Bandaufdr.  m.  doppeltem  Aufdr.  (normal,  kopfstehend),  rundgest.

Pracht,  tief  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 39 I DK I 40,-
6057 10  Pf  Netzaufdr.,  Aufdruckfehler,  OR  Walze  (dort  Falzrest),  Marke  postfr.

Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  150++  € 39 II D ** 40,-
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6058 10  Pf  Netzaufdr.,  UR-4er-Bl.,  dabei  li.  u.  Marke  Aufdruck  verwischt,  rs.
Farbabklatsch,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP  (2021) 39 II F **/ 30,-

6059 12,  16  u.  24  Pf  Bandaufdruck  je  im  senkr.  Paar  m.  Kehraufdrucken,  postfr.
Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  260  € 40, 42, 44 I NK b **/ 40,-

6060 12 Pf  Bandaufdruck,  diagonaler  Aufdruck,  senkr.  Paar,  postfr.  Pracht,  je  tief
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  300+ € 40 I D I s.P. **/ 60,-

6061 12 Pf Bandaufdr. im waag. P., diag. Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 300+ € 40 I D I w.P. **/ 60,-

6062 12 Pf Bandaufdr., Doppelaufdr. norm./diag. postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 100 € 40 I DDF ** 20,-

6063 12  Pf  Bandaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  1x  diagonal,  rundgest.  Luxus,
doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 40 I DDF 50,-

6064 12 Pf Bandaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 80 € 40 I DK I ** 16,-
6065 12  Pf  Bandaufdr.  im  waag.  P.  mit  und  o.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel,  Mi.  80  € 40 I F **/ 16,-
6066 12  Pf  Bandaufdr.,  waag.  P.,  kopfst.  Aufdr.  m.  Aufdr.-Fehler  "Kassler  Punkt",

postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP 40 I K AF O I **/ 20,-
6067 12  Pf  Bandaufdr.,  Doppelaufdr.  kopfst.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  80  € 40 I KD ** 16,-
6068 12  Pf  Bandaufdruck  im  senkr.  Kehrdruckpaar  v.  li.Rand,  unt.  Aufdr.  kopfst.,

postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  80+  € 40 I NK a ** 20,-
6069 12  Pf  Bandaufdruck  im  senkr.  Kehrdruck-Paar,  zentr.  rundgest.  Luxus

DÜSSELDORF,  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  150  € 40 I NK a / 30,-
6070 12 Pf Bandaufdr., senkr. P., Kehrdr.-Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 80+ € 40 I NK a SR **/ 16,-
6071 12 Pf Bandaufdruck, 2x senkr. Paar, je Kehrdruck-Paar, beide Typen, postfr.

Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 160 € 40 I NK a+b ** 32,-
6072 12 Pf  Bandaufdr.  im senkr.  P.  als  Kehraufdr.  b,  Pracht-Bfstck.,  KB Schlegel

BPP "echt...  leichte  Mängel",  Mi.  150  € 40 I NK b **/ 30,-
6073 12 Pf Bandaufdr, senkr. P. m. Kehraufdr. b, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 80 € 40 I NK b **/ 16,-
6074 12  Pf  Bandaufdr.  im  10er-Bl.  m.  5x  NK  b  (ob.  Marken  kopfst.  Aufdr.,  unten

normal),  rechter  Rand  m.  Bogenzähler,  postfr.  Pracht,  gepr.  Schlegel  BPP,
interessante  Einheit,  Mi.  400++  € 40 I NK b (5er) **/ 50,-

6075 12 Pf Bandaufdr, senkr. P. m. Kehraufdr. b, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 80+ € 40 I NK b SR **/ 16,-

6076 12  Pf  Bandaufdruck  v.  re.Rand  m.  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  80+  € 40 I S ** 16,-

6077 12 Pf  Netzaufdruck  m.  doppeltem Aufdruck  vs.  u.  rs.,  postfr.  Luxus,  doppelt
tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  90  € 40 II DD I ** 18,-

6078 12 Pf Netzaufdr., Paar m./ o. Aufdr., postfr. Luxus m. einwandfr. KB Schlegel
BPP, Mi. 90 € 40 II F **/ 18,-

6079 12 Pf Netzaufdr., rückseitiger Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 110 € 40 II R ** 25,-

6080 12 Pf Bandaufdruck im waagr. Oberrand-Paar Walze m. doppeltem Aufdruck
1x normal, 1x diagonal a. portoger. Briefvorderseite v. Giessen n. Wiesbaden
m. Befund Schlegel BPP, Mi. -.- € 40 DDF I w.P. OR MeF / / 75,-

6081 15 Pf Band-und Netzaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 € 41 I/II DD ** 45,-
6082 15 Pf siena, rundgest. Pracht, ARGE-farbgeprüft, Mi. 100 € 41 I b 20,-
6083 15 Pf siena, Bandaufdr. mit Doppeldr., ungebr. Luxus, Arge-farbgeprüft 41 I b DD * 20,-
6084 15  Pf  Pflanzer  im  senkr.  OR-Paar  dgz  (gefaltet)  mit  und  ohne  Aufdruck,

postfr.  Luxus,  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  100+  € 41 I F **/ 25,-
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6085 15 Pf  Netzaufdruck  nur  auf  der  Gummiseite  v.  UR,  postfr.  Luxus tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  75+ € 41 II R UR ** 15,-

6086 15  Pf  Netzaufdruck  m.  senkr.  Aufdruck,  postfr.  Luxus  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  80  € 41 II S ** 16,-

6087 15  Pf  Netzaufdruck  v.  Unterrand  m.  Teil-HAN  m.  senkr.  Aufdruck,  ungebr.
Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP 41 II UR S * Gebot

6088 16 Pf Band- u. Netzaufdruck auf einer Marke im senkr. Paar li.o.Ecke Platte
(Falz im Oberrand), Marken postfr. Luxus, je doppelt tief gepr. Schlegel BPP,
Mi. 240++ € 42 I/II DD s.P. ER **/ 60,-

6089 16  Pf  Band-  u.  Netzaufdruck  je  in  guter  b-Farbe,  postfr.  Luxus,  je  Arge-
farbgepr.!,  Mi.  100  € 42 I+II b ** 20,-

6090 16  Pf  schwarzblaugrün  im  waagr.  Paar  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,  Arge-
farbgepr.!,  Mi.  100+  € 42 I b w.P. **/ 20,-

6091 16Pf  Bandaufdr.,  Aufdruckfehler,  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Schlegel  BPP,
Mi.  -.-  € 42 I DDF 40,-

6092 16 Pf Bandaufdr., 3er-Str., Kehrdr.-Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 100+ € 42 I NK b **/ 20,-

6093 16  Pf  Bandaufdr.,Kehrdruck-Aufdr.,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  180  € 42 I NK b / 45,-

6094 16 Pf  Netzaufdruck,  alle  3  Farben zentr.  rundgestpl.  Pracht,  Arge-farbgepr.!,
Mi.  470 € 42 II a-c 94,-

6095 16  Pf  Netzaufdruck,  beste  Farbe  schwärzl´opalgrün,  postfr.  Pracht  (1
kürzeres  Zähnchen),  Arge-farbgepr.,  Mi.  250  € 42 II c ** 25,-

6096 20 Pf dkl´kobalt, postfr. Luxus, Arge-Fotobefund, Mi. 160 € 43 I b ** 32,-
6097 20  Pf  dkl´kobalt  m.  markanter  Ur-Abart  ähnlich  PF  I  "kl.  Kerbe  im  Schuh",

postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 43 I b PF I ** 25,-
6098 20 Pf grünl´blau, zusätzl. Aufdruckfehler I AF P II, postfr. Luxus, KB Schlegel

BPP „echt u. einwandfrei” und Arge FB Bernhöft, Mi. 200 € 43 I d ** 40,-
6099 20  Pf  Bandaufdruck  m.  senkr.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  80  € 43 I S ** 16,-
6100 20 Pf dkl´kobalt, rundgest. Pracht, Arge-farbgepr., Mi. 200 € 43 II b 40,-
6101 20 Pf grünl´blau, postfr. Luxus, Arge-farbgepr., Mi. 100 € 43 II d ** 20,-
6102 20 Pf Netzaufdruck im senkr. Paar v. Oberrand, hier als gezähntes Leerfeld,

postfr.  Luxus, Mi. 400+ € 43 II s.P. L ** 80,-
6103 20 Pf  Netzaufdruck  m.  doppeltem Aufdruck  vs.  u.  rs.,  postfr.  Luxus,  doppelt

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  80  € 43 II DD I ** 16,-
6104 20  Pf  Netzaufdruck  v.  Oberrand  (gefaltet),  vs.  m.  doppeltem  Aufdruck,  rs.

durch  Bogenumschlag  nur  teilweiser  diagonaler  Aufdruck,  postfr.  Luxus,
doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  sehr  dekorativ!,  Mi.  -.-  € 43 II DDDH ** 40,-

6105 20 Pf Netzaufdruck nur rs.v. UR, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
75 € 43 II R UR ** 15,-

6106 20  Pf  Netzaufdruck  m.  senkr.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  80  € 43 II S ** 16,-

6107 24  Pf  Bandaufdr.  im  UR-11er-Bl.  aufgrund  einer  diagonalen  Papierfalte  3
Werte m. markanter Unterbrechung des Aufdrucks m. einwandfreiem Befund
Schlegel BPP! Dekorative Einheit!, Mi. -.- € 44 I (11er) F **/ 100,-

6108 24 Pf Bandaufdr. im 9er-ER-Bl. aufgrund Papierumschlags weisen die beiden
oberen  Reihen  eine  Unterbrechung  des  Aufdrucks  auf  m.  Befund  Schlegel
BPP  "echt,  Knitterspuren",  dekoratives  Schaustück,  Mi.  -.-  € 44 I (9er) F **/ 100,-

6109 24 Pf  Bandaufdruck v.  re.Rand m. Doppelaufdruck als portoger.  EF a.  Bf.  v.
Bremen (Maschinenstpl.)  n.  Wuppertal,  Pracht 44 I DD EF 20,-

6110 24  Pf  Bandaufdruck  m.  Doppelaufdruck,  1x  diagonal,  postfr.  Luxus,  doppelt
tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  180  € 44 I DD F ** 36,-
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6111 24 Pf Bandaufdr., Dreifachaufdr., tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120 € 44 I DDD ** 24,-
6112 24 Pf Bandaufdr., Doppelaufdr. norm./diag. postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 180 € 44 I DDF ** 45,-
6113 24 Pf Band-Aufdr. im senkr. P., ob. Marke kopfstehender und u. Marke norm.

Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP und Dub, Mi. 80 € 44 I NK **/ 20,-
6114 24 Pf Bandaufdr, 2 senkr. Paare m. Kehraufdr. a+b, postfr. Luxus, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 160 € 44 I NK a+b **/ 32,-
6115 24 Pf Bandaufdruck im Kehrdruck-Paar, postfr. Luxus, Mi. 80 € 44 I NK b **/ 16,-
6116 24 Pf Bandaufdr., Kehrdr.-Aufdr., rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 150 € 44 I NK b / 30,-
6117 24  Pf  Bandaufdr.,  4er-Bl.  m.  2x  Kehrdr.-Aufdr.,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  300  € 44 I NK b (2) / 75,-
6118 24  Pf  Bandaufdruck  im  Kehrdruck-4er-Bl.  v.  re.Rand  m.  Bogennr.  9124,

postfr.  Luxus,  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  160++  € 44 I NK b (4er) **/ 32,-
6119 24 Pf Bandaufdr.,  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.

100 € 44 I S ** 20,-
6120 25 Pf Band-und Netzaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300 € 45 I/II DD ** 75,-
6121 25 Pf Bandaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 100 € 45 I DK ** 20,-
6122 25  Pf  Bandaufdr.,  doppelter  Aufdr.  (1x  kopfst.),  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 45 I DK 40,-
6123 25  Pf  Bandaufdruck  im  waagr.  6er-Bl.,  3  Marken  m.  diagonalem  Aufdruck,

Rest ohne Aufdruck, postfr. Pracht m. FA Schlegel BPP "echt, obere Marken
leicht bügig, sonst einwandfrei", sehr dekorativ!, Mi. -.- € 45 I FD I (6er) **/ 100,-

6124 30  Pf  Bandaufdruck  im  4er-Bl.  m.  Doppelaufdruck  (leicht  diagonal),  postfr.
Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP,  Mi.  100+  € 46 I DD (4er) **/ 25,-

6125 40 Pf  Netzaufdruck m. diag.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,
Mi.  100 € 47 II D ** 20,-

6126 60 Pf Band- u. Netzaufdruck "helle 60er", Netzaufdruck m. AF P III a. Luxus-
Bfstck. HANNOVER, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 320+ € 49 I+II a 80,-

6127 60  Pf  Bandaufdruck  "helle  60er"  m.  stark  verschobenem  Aufdruck,  postfr.
Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  80  € 49 I a ** 20,-

6128 60  Pf  braunkarmin,  Bandaufdr.,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,
Mi.  300  € 49 I a 75,-

6129 60 Pf braunkarmin, Bandaufdr. auf Pracht-Bfstck., tief gepr. Schegel BPP, Mi.
300 € 49 I a 60,-

6130 60 Pf Bandaufdr. m. Aufdr.-Fehler "Kassler Kerbe", postfr. Luxus, tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. >200 € 49 I a AF O II ** 40,-

6131 60  Pf  Bandaufdruck  "helle  60er"  m.  kopfsteh.  Aufdruck,  zentr.  rundgest.
Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  500  € 49 I a K 125,-

6132 6  Pf  Bandaufdr.,  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
400  € 49 I a S ** 100,-

6133 60  Pf  Bandaufdruck  "helle  60er"  v.  re.Rand,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  300+  € 49 I a SR 75,-

6134 60 Pf Bandaufdruck helle 60er m. doppeltem Aufdruck, postfr. Luxus, doppelt
tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220 € 49 I DD ** 55,-

6135 60  Pf  Netzaufdr.,  Doppelaufdr.  (norm.+kopfstehend),  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  380  € 49 I DK ** 95,-

6136 60 Pf Bandaufdruck "helle 60er" m. kopfsteh. Aufdruck, ungebr. Luxus, gepr.
Schlegel BPP, Mi. 90 € 49 I K * 18,-

6137 60 Pf Netzaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. -.- € 49 II a DD I ** 50,-
6138 60  Pf  Netzaufdr.,  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

100  € 49 II a S ** 20,-
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6139 60  Pf  Netzaufdruck  im  waagr.  UR-Paar,  durch  Bogenumschlag  nur  halben
Aufdruck,  postfr.  Luxus,  sehr  dekorativ!,  Mi.  -.-  € 49 II w.P. F **/ 20,-

6140 60 Pf Netzaufdruck m. senkr. Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 100 € 49 II S ** 20,-

6141 60  Pf  Netzaufdruck  v.  li.Rand  m.  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  100  € 49 II S SR ** 25,-

6142 60  Pf  Bandaufruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  1x  senkr.,  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  220  € A 49 I DS ** 50,-

6143 60  Pf  Bandaufdr.  im  waag.  P.  je  m.  PF,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  120  € A 49 I PF IV (2) **/ 24,-

6144 60  Pf  Netzaufdruck  m.  Ur-PF,  rundgest.  Pracht  m.  einwandfreiem  KB
Schlegel  BPP  "normale  Zhg." A 49 II PF IV 20,-

6145 60 Pf Netzaufdr. im senkr. P. je m. PF, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 160 € A 49 II PF IV (2) / 32,-

6146 60  Pf  Netzaufdr.  im  senkr.  P.  m.  PF,  Pracht-Bfstck.,  KB  Schlegel  BPP
"echt...Mängel",  Mi.  80+  € A 49 II PF IV / 20,-

6147 60  Pf  Netzaufdr.,  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
100  € A 49 II S ** 20,-

6148 80  Pf  Bandaufdr.  im  senkr.  P.  m.  Aufdr.-Fehler,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP 50 I DD/D **/ 50,-

6149 80 Pf Bandaufdr., Doppelaufdr. norm./diag. postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel
BPP, Mi. 180 € 50 I DDF ** 45,-

6150 80  Pf  Netzaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  rundgest.  Luxus,  doppelt  tiefst
gepr.  Schlegel  BPP 50 II DD 15,-

6151 80 Pf  Netzaufdruck im 4er-Bl.  m.  doppeltem Aufdruck 1x normal,  1x schräg,
obere  Marken  ungebr.  Luxus,  untere  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA
Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 50 II DDF (4er) **/*/ 50,-

6152 80  Pf  Netzaufdr.,  Doppelaufdr.  kopfst.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  180  € 50 II KD ** 45,-

6153 80 Pf Netzaufdruck m. senkr. Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 75 € 50 II S ** 15,-

6154 80  Pf  Netzaufdr.,  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
75+  € 50 II S SR ** 15,-

6155 84  Pf  Netzaufdr.  im  Paar,  nur  re.  Marke  m.  Aufdr.  (kopfst.),  postfr.  Luxus,
tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  140  € 51 II FD **/ 28,-

6156 8  Pf  Band-Aufdruck  im  4er-Bl.  re.u.Ecke  (beschnitten),  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP  eines  ehem.  9er-Bl.!,  Mi.  240++  € 53 I b (4er) ER **/ 100,-

6157 8  Pf  Bandaufdruck  auf  dünnem  Papier  m.  markantem  Feldmerkmal
"Posthornschlaufe  oben  gebrochen",  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  2000+  € 53 I y FM ** 400,-

6158 8  Pf  Bandaufdruck  v.  Unterrand  (gefaltet)  a.  dünnem  Papier,  postfr.  Luxus,
doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  2000+  € 53 I y UR ** 300,-

6159 8 Pf Bandaufdr.,  rückseitiger Aufdr.,  postfr.  Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 300 € 53 I R ** 75,-

6160 8  Pf  Bandaufdr.  im  senkr.  P.  mit  und  o.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schlegel,  Mi.  240  € 53 II F **/ 60,-

6161 8 Pf Netzaufdr., Doppelaufdr. kopfst., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 300 € 53 II KD ** 75,-

6162 10  Pf  Bandaufdruck  im  4er-Bl.  m.  1x  normalen  u.  1x  diagonalem  Aufdruck,
postfr.  Luxus,  jeder  Wert  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP!,  Mi.  960+  € 54 I (4er) DDF **/ 192,-

6163 10  Pf  Bandaufdr.,  DDF,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP  (Mi.
gestpl.  ohne  Bew.) 54 I DDF 100,-
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6164 10 Pf Bandaufdr., 2 versch. Nuancen, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi.
300 € 54 I DK I (2) ** 75,-

6165 10-84 Pf Bandaufdruck, 8 versch. Wte. 5x sogar in waagr. Paaren, jeweils m.
Kasseler  Aufdruckfehler  "Bandleiste  gebrochen",  postfr.  Luxus,  alle  tiefst
gepr.  Schlegel  BPP!,  Mi.  650+  € ex 54-68 I AF O II **/ 130,-

6166 12  Pf  Bandaufdruck  m.  Aufdruck  nur  auf  Gummiseite,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP,  Mi.  300  € 55 I R ** 75,-

6167 12 Pf Netzaufdruck in Fehlfarbe dkl´bräunl´rot m. doppeltem Aufdruck, so im
Michel  nicht  verzeichnet,  ungebr.  Luxus,  gepr.  u.  m.  FA  Schlegel  BPP,  RR,
Mi.  -.-  € 55 II DD F * 100,-

6168 16 Pf Bandaufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 90 € 59 I K ** 22,-
6169 30  Pf  Bandaufdruck  m.  Kasseler  Aufdruckfehler  "Bandleiste  gebrochen",

rundgest.  Luxus  (Eckstpl.),  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP!,  Mi.  -.-  € 63 I AF O II 25,-
6170 30  Pf  Bandaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  1x  kopfstehend,  postfr.  Luxus,

doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  150  € 63 I DK ** 30,-
6171 30 Pf Bandaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 150 € 63 I DK ** 30,-
6172 40  Pf  Bandaufdr.,  Kehrdruckaufdr.  (ob.  kopfstehend,  unten  normal),  postfr.

Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  700  € 64 I NK b ** 175,-
6173 40  Pf  Netzaufdr.,  Doppelaufdr.  kopfstehend,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  350  € 64 II KD ** 85,-
6174 40 Pf Netzaufdr., Aufdr.-Fehler, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Schlegel

BPP, Mi. 350 € 64 II KD ** 70,-
6175 45 Pf Bandaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 200 € 65 I DD I ** 50,-
6176 45 Pf Netzaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 280 € 65 II DD I ** 70,-
6177 45  Pf  Netzaufdr.  m.  beids.  Aufdruck,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB

Schlegel  BPP,  Mi.  280  € 65 II DDI ** 70,-
6178 45  Pf  Netzaufdr.,  Doppelaufdr.  normal  u.  kopfst.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  200  € 65 II DK ** 50,-
6179 50  Pf  Bandaufdruck  im  waagr.  Paar  m.  Aufdruckfehler,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  72+  € 66 I w.P. AF O II **/ 15,-
6180 50 Pf Netzaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 280 € 66 II DD I ** 70,-
6181 50 Pf Netzaufdr., DS II, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 350 € 66 II DS II ** 85,-
6182 75  Pf  Bandaufdruck  im  waagr.  Paar  m.  Aufdruckfehler,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  87+  € 67 I w.P. AF O II **/ 20,-
6183 84  Pf  Netz-Aufdruck  m.  doppeltem  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP,  Mi.  160  € 68 II KD ** 48,-
6184 84  Pf  Bandaufdruck  im  waagr.  Paar  m.  Aufdruckfehler,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  88+  € 68 I w.P. AF O II **/ 20,-
6185 84  PF  Netzaufdr.,  Doppelaufdr.  kopfst.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  160  € 68 II KD ** 32,-
6186 4 Pf Netzaufdr., Doppelaufdr. kopfstehend, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 400 € III/II KD ** 100,-
6187 4 Pf Netzaufdr., Doppelaufdr. kopfstehend, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 400 € III/II KD ** 100,-
6188 42  Pf  Bandaufdruck  m.  doppeltem  kopfsteh.  Aufdruck,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP,  RR,  Mi.  1500  € VII/II KD ** 250,-
6189 60  Pf  Netzaufdruck  m.  Aufdruck  nur  auf  Gummiseite,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  u.  m.  einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP,  Mi.  400  € VIII/II R ** 100,-
6190 2 M Netzaufdruck m. doppeltem Aufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Dub

u. einwandfreies FA Schlegel BPP, Mi. 1400 € A II/II DD ** 300,-
6191 1-6 Pf Bandaufdruck, 5 Wte. postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 215

€ I-V/I ** 50,-
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6192 1-80 Pf Netzaufdruck ohne 42 Pf, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 740 € I-IX/II (o. VII) ** 185,-

6193 3 Pf Netzaufdr., Doppelaufdr. kopfst., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 400 € II/ II KD ** 100,-

6194 20 Pf Netzaufdruck kopfstehend, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
150 € VI/I K ** 30,-

6195 20  Pf  Netzaufdr.,  Doppelaufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
110  € VI/ II ** 22,-

6196 42  Pf  Netzaufdr.,  Doppelaufdr.  kopfst.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  1500  € VII/ II KD ** 375,-

6197 60 Pf Netzaufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 80 € VIII/I ** 20,-
6198 80  Pf  Netzaufdr.,  Doppelaufdr.  kopfst.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  300  € IX/ II KD ** 75,-
6199 2 M Netzaufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Dub u. Schlegel BPP, Mi. 200

€ A II/II ** 50,-
6200 3 M Netzaufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Dub u. Schlegel BPP, Mi. 200

€ A III/II ** 50,-
6201 1 RM Bandaufdruck, postfr.  Luxus, tiefst  gepr.  Dr.  Dub u. Schlegel  BPP, Mi.

1200 € A IX/I ** 300,-
6202 1  RM  Band-Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.  Dub  u.  Schlegel  BPP,

sowie  einwandfreies  FA  Schlegel  BPP!,  Mi.  1200  € A IX/I ** 300,-
6203 1  RM  Bandaufdruck  m.  doppeltem  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.

Dub  u.  Schlegel  BPP,  Mi.  1600  € A IX/I DD ** 400,-
6204 1 RM Bandaufdruck m. kopfsteh. Aufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Dub

u. Schlegel BPP, Mi. 1600 € A IX/I K ** 400,-
6205 1949  Sondermarken,  sowie  Block  1  u.  Blockeinzelmarken  als  Herzstück,

postfr.  Luxus,  Mi.  295  € 69-72, 101-10 ** 60,-
6206 1948 Bauten weit u. eng gezähnt kpl. inkl. Type I+II (47 Wte.), postfr. Luxus,

60 Pf tiefst gepr. Salomon BPP, einige Randstücke wie 50 u. 80 Pf eg v. OR,
1 DM eg re.o.Ecke etc., Mi. 1530+ € 73-100 ** 375,-

6207 1948  Bauten  weit  gezähnt  (29  Wte.,  10  Pf  in  2  Farben),  postfr.  Luxus,  3
Markwerte  tief  gepr.  Salomon  BPP,  Mi.  300  € 73-100 I ** 75,-

6208 1948 Bauten weit gezähnt (28 Wte.), meist postfr. Pracht, Mi. 300 € 73-100 I ** 60,-
6209 1948 Bauten weit gezähn, postfr. Pracht, Mi. 300 € 73-100 I ** 60,-
6210 1948 Bauten weit und eng gez., weit gez. Markwerte mit "hoher" und "kurzer"

Treppe,  meist  postfr.  Luxus (90 Pf  eg Finger,  3  DM Type II  Gummihaftung),
MiNr.  93 wg u.  92 eg je  tiefst  gepr.  Nowak BPP,  Mi.  1530 € 73-100 wg I+II, 73-97 eg ** 200,-

6211 1948 Bauten eng gezähnt, postfr. Pracht, Mi. 750 € 73-97 eg ** 150,-
6212 8 Pf Bauten im n. re. verz. UR-4er-Bl., postfr. Pracht 79 wg VZ **/ Gebot
6213 10 Pf Bauten in gutem Typenpaar v. li.Rand, postfr. Luxus, gepr. Arge Bauten

u. tiefst gepr. Salomon BPP, Mi. 350++ € 80 I W B/P SR **/ 100,-
6214 40  Pf  Bauten  in  guter  Type,  postfr.  Luxus,  gepr.  Dr.  Wittmann  u.  m.

einwandfreiem  Befund  Stemmler  BPP,  R,  Mi.  350  € 90 a Ia W D ** 85,-
6215 50 Pf Bauten eng gez., postfr. Luxus, sign., Mi. 170 € 92 eg ** 34,-
6216 60 Pf Bauten m. eindeutigem Doppeldruck, postfr. Luxus, Mi. -.- € 93 IV DD ** 50,-
6217 60 Pf Bauten eg im senkr. Paar waagr. ungez., obere ungebr., untere postfr.

Luxus 93 eg s.P. Us **/*/ 25,-
6218 60  Pf  Bauten  weit  gezähnt  in  2  versch.  Typen,  postfr.  Luxus  je  tiefst  gepr.

Salomon  BPP,  Mi.  220  € 93 wg (2) ** 55,-
6219 80 Pf Bauten eng gezähnt, rauhe Zhg., postfr. Pracht, Mi. 120 € 94 eg ** 24,-
6220 90 Pf Bauten eg in guter Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Novak BPP (BF 389-

SB), Mi. 220 € 96 III W a ** 55,-
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6221 90  Pf  Bauten,  postfr.  Pracht  m.  kl.  Alterungsspur  m.  einwandfreiem  Befund
Hettler  VPP,  Mi.  220  € 96 III WA ** 33,-

6222 90 Pf Bauten eng gez., postfr. Luxus, sign., Mi. 170 € 96 eg ** 34,-
6223 90 Pf Bauten, eng gezähnt, postfr. Pracht, Mi. 170 € 96 eg ** 34,-
6224 90 Pf Bauten weit u. eng gez. je mit eindeutigem Doppeldruck, postfr. Luxus,

Mi. -.- € 96 eg+wg DD ** 75,-
6225 90  Pf  Bauten,  4  Exemplare  u.  Freistempler  a.  Späteinlieferungsgebühr  auf

Seite  eines  Posteinlieferungsbuches,  gute  Erhaltung,  R 96 W IV A (4x) 50,-
6226 90 Pf Bauten, 2 senkr. Paare u. Freistempler a. Späteinlieferungsgebühr auf

Seite eines Posteinlieferungsbuches, gute Erhaltung, R 96 W IV A (4x) / 50,-
6227 1 DM Bauten eng gez., postfr. Luxus, tiefst gepr. Novak BPP, Mi. 160 € 97 II eg ** 40,-
6228 1-5 DM Bauten, hohe Treppe, je m. markantem PF, postfr. Pracht, Mi. 500++

€ 97-100 II F ** 150,-
6229 2  DM  Bauten  v.  Unterrand  in  Type  II  m.  markantem  Feldmerkmal  "weiße

Stelle  im  re.  Turm",  postfr.  Luxus 98 II UR FM ** 25,-
6230 2  DM  Bauten  Type  II  im  waagr.  Paar  v.  li.Rand,  li.  Marke  m.  Doppelzhg.,

postfr.  Luxus,  Mi.  120++  € 98 II Y B w.P. F **/ 30,-
6231 3 DM Bauten v. re.Rand in Type II, postfr. Luxus, tiefst gepr. Novak BPP, Mi.

200+ € 99 II Y B SR ** 50,-
6232 90 Pf Bauten eg in 2 versch. Typen, je postfr. Luxus, Mi. 390 € 99 III+IV W A ** 95,-
6233 5 DM Bauten, Type II, postfr. Pracht, Mi. 220 € 100 II ** 44,-
6234 5 DM Bauten Type II in 2 versch. Farbnuancen, postfr. Luxus, 1x tiefst gepr.

Salomon BPP, Mi. 440 € 100 II (2) ** 100,-
6235 10+5 Pf Berlin-Hilfe im ungezähnten senkr. Paar zentr. gestpl. Silvesterdatum

DÜSSELDORF  31.12.48,  starke  Mgl.  (dünn,  knittrig,  kl.  Einrisse),  je  entspr.
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 101 U s.P. / 100,-

6236 10+5 Pf Berlin-Hilfe im waagr. ungezähnten Paar, postfr. Pracht, R, Mi. 1000+
€ 101 U w.P. **/ 250,-

6237 1948  Berlin-Hilfe  in  2  versch.  Zähnungen,  meist  Randstücke,  postfr.  Pracht,
Mi.  118+  € 101+02 D+E ** 25,-

6238 1948 Berlin-Hilfe im waagr. 6er-Bl. v. Ober- bzw. Unterrand, postfr. Luxus, Mi.
96+ € 101-02 (6er) **/ 25,-

6239 1948-1949 alle Sondermarken, sowie Bl. 1 a, postfr. Luxus, Mi. 250 € 101-10, 69-72 ** 50,-
6240 1949 Berlin-Hilfe bis Goethe kpl., dabei Bl. 1 mit Tagesstpl. HAMBURG (tiefst

gepr.  Schlegel  BPP)  und  Block-EZM  mit  anhängendem  Blockrand,
rundgestpl.  Pracht,  Mi.  >630  € 101-10, Bl.1 / 100,-

6241 20+10 Pf Berlin-Hilfe im waagr. Paar, senkr. ungezähnt, postfr. Pracht, R, Mi.
240+ € 102 Us w.P. **/ 60,-

6242 20+10 Pf  Berlin-Hilfe  im senkr.  OR-Paar  (Knitter  im OR),  waagr.  ungezähnt,
postfr.  Pracht,  R,  Mi.  400++ € 102 Uw s.P. OR **/ 80,-

6243 1949  Exportmesse-Bl.-Herzstück,  rundgest.  Pracht,  KB  Schlegel  BPP
"echt...leichte  Mängel  (Blockrand  beschnitten,  Marken  o.k.),  Mi.  180++  €103-05 aI ZusDr. / 30,-

6244 1949 Exportmesse-Bl.-Herzstück aus Bl. 1 c, rundgestpl. Pracht, FB Schlegel
BPP "echt…Marke zu 30 Pf rs. Fleckig", Mi. >600 € 103-05 c ZusDr / 90,-

6245 1949 Exportmesse-Bl. in guter c-Farbe, Block senkr. gefaltet, ungebr. Pracht,
Mi. 300 € 105 c * 30,-

6246 1949 Exportmesse-Bl., postfr. Luxus, Mi. 140 € Bl. 1 a ** 28,-
6247 1949 Exportmesse-Bl., rundgest. Pracht, Mi. 350 € Bl. 1 a 70,-
6248 1949 Exportmesse-Bl. a. portoger. R-Bf. v. Stuttgart n. Bergisch Gladbach m.

Befund Schlegel BPP, Mi. 450 € Bl. 1 a EF 90,-
6249 1949  Exportmesse-Bl.  (am  Oberrand  leicht  beschriftet)  a.  portoger.  R-Bf.  v.

Alfeld  n.  Bad  Neundorf  m.  Befund  Schlegel  BPP,  Mi.  450  € Bl. 1 a EF 75,-
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6250 1949 Exportmesse-Bl.  mit  ESST,  rundgestpl.  Luxus,  FB Schlegel  BPP „echt
u.  einwandfrei”,  Mi.  250 € Bl. 1 a ESST 75,-

6251 1949  Exportmesse-Bl.  mit  ESST,  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Schlegel  BPP,
Mi.  250  € Bl. 1 a ESST 50,-

6252 1949 Exportmesse-Bl. a. portoger. LuPo-R-Bf. v. Hannover m. Sonderluftpost
n. Aschaffenburg m. Befund Schlegel BPP, Mi. 450 € Bl. 1 a MiF 90,-

6253 1949 Exportmesse-Bl. m. 50+50 Pf Kölner Dom bd. als portoger. Eil-R-PK v.
Mannheim n. Honau/Reutlingen, Pracht, Mi. 450+ € Bl. 1 a MiF 90,-

6254 1949  Exportmesse-Bl.  m.  SST  Duisburg  Ruhrposta  m.  vollem  Orig´gummi,
tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250  € Bl. 1 a SST 60,-

6255 1949  Exportmesse-Bl.  m.  SST  Hamburg  Techn.  Exportmesse  20.5.49,
rundgestpl.  Pracht,  Mi.  250  € Bl. 1 a SST 50,-

6256 1949  Exportmesse-Bl.  m.  SST  Hannover  Allg.  Exportmesse  20.5.49,
rundgestpl.  Pracht,  Mi.  250  € Bl. 1 a SST 50,-

6257 1949 Exportmesse-Bl. in seltenster bester Farbe, als postfr. Bl. doppelt
tiefst gepr. Dr. Wittmann, sowie neuestes einwandfreies FA Schlegel
BPP "echt, Originalgummierung, Falze entfernt, Format 110x63mm",
Luxusstück Entfalzung nicht erkennbar!, Mi. 2000+ € Bl. 1 b **/* 600,-

6258 1949 Exportmesse-Bl. in besserer Farbe, postfr. Luxus, je doppelt tiefst gepr.
HK, Dr. Dub u. Schlegel BPP, Mi. 700 € Bl. 1 c ** 175,-

6259 1949  Exportmesse-Bl.  in  besserer  Farbe,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  700  € Bl. 1 c ** 175,-

6260 1949 Exportmesse-Bl. in besserer Farbe m. 2x SST Ffm. Tag d. Briefmarke,
unsachgemäß abgelöst, daher Papier knittrig, entspr. gepr. Schlegel BPP, Mi.
2000 € Bl. 1 c 300,-

6261 1949  Exportmesse-Bl.  in  besserer  Farbe,  mark.  Abart  "blauer  Strich  senkr.
durch  30  Pf",  winzige  Falzreste  im  Seitenrand,  sonst  postfr.  Luxus,  doppelt
tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  300++  € Bl. 1 c F **/* 90,-

6262 1949  Exportmesse-Bl.  m.  PF  verlängerter  re.  Strich  des  "V"  von
"HANNOVER",  ungebr.  Pracht Bl. 1 F * Gebot

6263 1949  Exportmesse-Bl.  M.  ESST  22.4.  auf  Sonderluftpostbf.  M.
Bestätigungsstpl.,  Bedarfsspuren Bl. 1 FDC 50,-

BIZONE GANZSACHEN
6264 1948/1949, 3 versch. Luftpostfaltbriefe, *, Luxus, Mi. 255 € LF 1 II, 3+4 50,-
6265 1948-1949 Luftpostleichtbriefe LF 1+2 je in Type II, alle *, I-II, Mi. 455 € LF 1 II-4 90,-
6266 6  Pf  schwarz  "Prepaid",extrem selt.  Bedarfsverwendung  (Knitter)  der  GA m.

gr.  "P"  noch  dazu  in  Lübeck  verwendet  n.  Flensburg,  RR,  Mi.  1400+  € P 791 I 250,-
6267 (6 Pf) auf Fbl. blau v. Marburg n. Reutlingen, Pracht P 959 20,-

BIZONE HAUSAUFTRAGSNUMMERN
6268 2 Pf Bandaufdruck im UR-4er-Bl. m. HAN 6014.48 1, Luxus, Mi. 100+ € 36 I (4er) HAN **/ 20,-
6269 2 Pf Bandaufdruck im waagr. UR-Paar m. HAN 6014.48 1, postfr. Luxus, Mi.

100 € 36 I HAN **/ 20,-
6270 2 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 6066.48 2, postfr. Luxus, Mi. 100 € 36 I HAN **/ 20,-
6271 2 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 6014.48 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi.

200 € 36 I HAN (2) **/ 40,-
6272 2 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 4168.47 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi.

200 € 36 I HAN (2) **/ 40,-
6273 2  Pf  Netzaufdruck,  waagr.  P.,  UR,  senkr.  gefaltet  und  unten  bis  zur  HAN

angetrennt,  HAN  4168  47  1,  postfr.  Pracht,  Mi.  150  € 36 II HAN **/ 28,-
6274 2  Pf  Netzaufdruck,  waagr.  P.,  senkr.  gefaltet  und  unten  bis  in  die  Marken

hinein  angetrennt,  HAN  6066  48  2,  postfr.,  Mi.  150  € 36 II HAN **/ 28,-
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6275 2 Pf  Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6066.48 1 bzw. 2,  postfr.  Luxus,  Mi.
300 € 36 II HAN (2) **/ 60,-

6276 2 Pf  Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6014.48 1 bzw. 2,  postfr.  Luxus,  Mi.
300 € 36 II HAN (2) **/ 60,-

6277 2 Pf  Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 4168.47 1 bzw. 2,  postfr.  Luxus,  Mi.
300 € 36 II HAN (2) **/ 60,-

6278 8 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 6019.48 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi.
240 € 38 I HAN (2) **/ 48,-

6279 8 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6019.48 2, postfr. Luxus, Mi. 400 € 38 II HAN **/ 80,-
6280 8 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6081.48 1, postfr. Pracht, ganz leicht

gefaltet, Mi. 400 € 38 II HAN **/ 60,-
6281 15 Pf Bandaufdruck in besserer Farbe im UR-Paar m. HAN 4099.47 2, postfr.

Luxus, Arge-farbgepr.!, Mi. 300+ € 41 I b HAN **/ 60,-
6282 15 Pf Bandaufdruck im UR-4er-Bl. m. HAN 4169.47 2, Luxus, Mi. 280+ € 41 I HAN **/ 56,-
6283 15  Pf  Netzaufdruck  in  guter  Farbe  im  UR-Paar  m.  HAN  6062.48  2,  postfr.

Luxus,  Arge-farbgepr.!,  Mi.  150+  € 41 II b HAN **/ 30,-
6284 15  Pf  Netzaufdruck  in  guter  Farbe  im  UR-Paar  m.  HAN  6052.48  2,  postfr.

Luxus,  Arge-farbgepr.!,  Mi.  150+  € 41 II b HAN **/ 30,-
6285 16 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6029.48 2, postfr. Luxus, Mi. 200 € 42 II HAN **/ 40,-
6286 16 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6029.48 3, postfr. Luxus, Mi. 200 € 42 II HAN **/ 40,-
6287 16 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 4166.47 1, postfr. Luxus, Mi. 200 € 42 II HAN **/ 40,-
6288 20  Pf  Bandaufdruck  in  guter  Farbe  im  UR-Paar  m.  HAN  6055.48  1,  postfr.

Luxus,  Arge-farbgepr.!,  Mi.  500+  € 43 I d HAN **/ 100,-
6289 20 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6055.48 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 400 € 43 II HAN (2) **/ 80,-
6290 30 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 4170.47 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi.

200 € 46 II HAN (2) **/ 40,-
6291 40 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 4165.47 1, postfr. Luxus, Mi. 100 € 47 I HAN **/ 20,-
6292 40 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6028.48 1, postfr. Luxus, Mi. 200 € 47 II HAN **/ 40,-
6293 40 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 4165.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 260 € 47 II HAN (2) **/ 52,-
6294 50 Pf Bandaufdruck im UR-4er-Bl. m. HAN 6017.48 2, Luxus, Mi. 130 € 48 I HAN **/ 26,-
6295 50 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 6090.48 2, postfr. Luxus, Mi. 200 € 48 I HAN **/ 40,-
6296 50 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6090.48 1, postfr. Luxus, Mi. 130 € 48 II HAN **/ 26,-
6297 50 Pf Netzaufdruck m. kopfsteh. Aufdruck im UR-4er-Bl.  m. HAN 6017.48 2,

postfr.  Luxus, tiefst  gepr.  Schlegel BPP, Mi.  150++ € 48 II K HAN **/ 40,-
6298 60  Pf  Bandaufdruck  sogen.  "helle  60er"  im  UR-Paar  m.  HAN  4092.47  2,

ungebr.  Pracht,  Mi.  -.-  € 49 I HAN **/ 50,-
6299 60 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 6006.48 2, postfr. Luxus, Mi. 200 € A 49 I HAN **/ 40,-
6300 60 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 6006.48 1, postfr. Luxus, Mi. 200 € A 49 I HAN **/ 40,-
6301 60 Pf Netzaufdruck im UR-4er-Bl. m. HAN 6033.48 1, zentr. rundgest. Luxus,

tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300+ € A 49 II (4er) HAN / 75,-
6302 60 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6033.48 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi.

400 € A 49 II HAN (2) **/ 80,-
6303 60 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 6006.48 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi.

400 € A 49 II HAN (2) **/ 80,-
6304 84 Pf Bandaufdruck im UR-Paar m. HAN 4151.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 400 € 51 I HAN (2) **/ 80,-
6305 84 Pf Netzaufdruck im UR-Paar m. HAN 4151.47 1 bzw. 2, postfr. Luxus, Mi.

400 € 51 II HAN (2) **/ 80,-
6306 15 Pf Bandaufdruck im UR-6er-Bl. m. HAN 4054.47 2 sowie "Kasseler Kerbe"

(auf Feld 76), postfr. Luxus, Mi. -.- € 58 I HAN **/ 40,-
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6307 84  Pf  Bandaufdruck  im  UR-4er-Bl.  m.  HAN  4060.46  2,  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  185+  € 68 I HAN **/ 37,-

BIZONE BESONDERHEITEN
6308 1947  Postsachenkarte,  "Anzurechnende  Nachgebühr  51  (hds.)  Rpf"  als

Differenz  für  einen  Auslandsbrief  der  Firma  Marken-Belo  Aachen  n.  Ö.,  der
statt mit 75 Pf nur mit 24 Pf frankiert wurde m. einwandfreiem FA Hettler VPP
"echt und einwandfrei, sehr selten"  150,-

6309 1946  Postsachenkarte,  "80  (hds.)  Rpf  Nachforschungsgebühr"  für  die
Nachforschung nach einer Einschreibsendung vom Postamt Fröndenberg m.
einwandfreiem Befund Hettler VPP "echt und einwandfrei",  selten!  100,-

BIZONE BOGENRÄNDER / ECKEN
6310 30  Pf  Netzaufdruck  v.  Oberrand  Platte  (gefaltet  u.  oben  leicht  gekürzt),

rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Schlegel  BPP,  R,  Mi.  1200  € 6 II P OR 120,-
6311 25 Pf AM-Post im 6er-Bl. re.o.Ecke m. Pl.-Nr., rundgest. Pracht, gepr. Hettler

BPP, Mi. 200++ € 9 z Pl.-Nr (6er) / 40,-
6312 3  Pf  engl.  Druck  vom  li.  Rand  m.  Passerkreuz,  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Wehner  BPP,  Mi.  -.-  € 10 Az PK 30,-
6313 3  Pf  AM-Post  in  bester  Type  im  4er-Bl.  re.u.Ecke,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Schlegel  BPP,  Mi.  240++  € 10 B y (4er) ER **/ 60,-
6314 3 Pf AM-Post in zweitbester Zhg. im 10er-Bl. re.u.Ecke (winziger leichter Bug

in  der  Bogenecke)  m.  BZN  0754  u.  Passerloch,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Wehner  BPP,  Mi.  600+  € 10 G y (10er) BZN **/ 90,-

6315 3  Pf  AM-Post  v.  Unterrand  m.  Passerloch,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hettler
BPP 10 G y PL ** 20,-

6316 5 Pf AM-Post v. Oberrand m. Pl.-Nr. 3A bzw. 3D, postfr. Luxus, je tiefst gepr.
Hettler BPP, Mi. 160 € 12 A y Pl.-Nr. (2) ** 32,-

6317 5 Pf AM-Post v. Oberrand m. Pl.-Nr. 3B, 3C u. 3D, je postfr. Luxus, Mi. 270 €
12 A y Pl.-Nr. (3) ** 54,-

6318 5  Pf  AM-Post  v.  OR  m.  Pl.-Nr.  3A,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund
Hettler  BPP,  Mi.  200  € 12 G Pl.-Nr ** 40,-

6319 5 Pf engl. Dr., i, waag. Eckpaar li. o. m. Pl.Nr. "3 B", postfr. Pracht, Mi. 80 € 12 Pl.-Nr **/ 20,-
6320 6  Pf  AM-Post  v.  Oberrand  m.  Pl.-Nr.  1C,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hettler

BPP,  Mi.  200  € 13 A x Pl.-Nr. ** 40,-
6321 6  Pf  AM-Post  v.  Oberrand  m.  Pl.-Nr.  1B,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hettler

BPP,  Mi.  200  € 13 A x Pl.-Nr. ** 40,-
6322 6  Pf  AM-Post  li.o.Ecke  m.  Bogenzählnummer  055057,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  300  € 13 A y BZN ** 75,-
6323 6  Pf  AM-Post  v.  re.Rand  m.  Passerkreuz,  rundgest.  Luxus  m.  Befund

Schlegel  BPP!,  Mi.  -.-  € 13 F y PK 75,-
6324 12  Pf  AM-Post  v.  Oberrand  m.  Pl.-Nr.  2A,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Hettler

BPP,  Mi.  350  € 15 a A y Pl.-Nr. ** 70,-
6325 12  Pf  AM-Post  li.o.Ecke  m.  Bogenzählnummer  300559,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  80  € 15 b A y BZN ** 20,-
6326 1-42  Pf  AM-POST  BOGENZÄHLNUMMERN  tolles  Lot  m.  22  re.o.Ecken  m.

versch.  BZN,  dabei  bessere  wie  17bA,  17bB,  19A,  29aB  etc.,  meist  postfr.
Luxus,  vielfach  gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  440+  € ex 16-31 BZN ** 100,-

6327 1-60 Pf AM-POST OBERRÄNDER tolles Lot m. 32 versch. Werten, dabei A-
D-Zähnungen, meist postfr. Luxus, alle gepr. Hettler BPP ex 16-33 OR ** 25,-

6328 1 Pf AM-Post, Ecke li.o. o.Nr., zusätzlich weißer Fleck im "I" von "PFENNIG",
postfr. Pracht m. einwandfreiem KB Wehner BPP, Mi. 80+ € 16 Cz oN **/ 20,-

6329 1-80  Pf  AM-Post  einheitl.  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  dabei  bessere  Zhgn.,
u.a.  33Bz  u.  34Dz  tiefst  gepr.  Hettler  bzw.  Schlegel  BPP 16-34 OR ** 30,-
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6330 3  Pf  AM-Post  im  4er-Bl.  re.o.Ecke  m.  BZN  9420,  postfr.  Pracht  m.  Befund
Hettler  BPP  "echt,  Gebrauchs-/Alterungsspuren"  (sehr  penibel,  kaum
sichtbar),  Mi.  500+  € 17 b C z r4 **/ 50,-

6331 6  Pf  AM-Post  Dt.  Druck,  beste  Type  v.  Oberrand  ungefaltet,  winzigste
Gummispur,  sonst  einwandfrei,  entspr.  doppelt  fast  tiefst  gepr.  Hettler  BPP,
Mi.  450+  € 20 A x a OR ** 60,-

6332 6 Pf AM-Post im 100er-Bogen (angetrennt, gefaltet) mit extrem seltener
dreistelliger Bogenzählnummer plus Datum (19.AUG.1945 014), BZN
völlig intakt, postfr. Luxus, dabei auch PF 20 III, kaum einmal
angeboten!, Mi. 1300+ € 20 A z sD (100er) ** 500,-

6333 6 Pf AM-Post im waagr. OR-Paar (Feld 4+5) m. seltenem OR-Fehler "Loch im
Komma", postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund Hettler BPP, Mi. -.- € 20 A z w.P. PF **/ 30,-

6334 8  Pf  AM-Post  re.o.Ecke  m.  Bogenzählnr.,  übl.  postalisch  beschriftet,  postfr.
Pracht,  doppelt  gepr.  Hettler  BPP,  Mi.  250  € 21 Az r4 ** 40,-

6335 8 Pf AM-Post in seltener Mischzhg., re.o.Ecke ohne Nummer unbeschriftet u.
ungefaltet, postfr. Pracht, RR, Mi. 1400 € 21 Cz oN ** 250,-

6336 8 Pf AM-Post in bester Zhg. re.u.Ecke, postfr. Luxus, tiefst gepr. Hettler BPP,
Mi. 130+ € 21 C z ER **/ 30,-

6337 8  Pf  AM-Post  in  bester  Zhg.  v.  Oberrand  (gefaltet),  postfr.  Luxus,  tief  gepr.
Hettler  BPP,  Mi.  130+  € 21 C z OR ** 30,-

6338 8 Pf AM-Post in bester Zhg. v.  OR (Feld 9),  postfr.  Luxus m. einwandfreiem
neuestem KB Wehner BPP, Mi.  130+ € 21 Cz OR ** 30,-

6339 8  Pf  AM-Post  in  bester  Zhg.  v.  li.Rand  (Feld  51),  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  neuestem  KB  Wehner  BPP,  Mi.  130+  € 21 Cz SR ** 30,-

6340 8 Pf AM-Post im 4er-Bl. li.u.Ecke, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Hettler BPP21 D z (4er) ER **/ Gebot
6341 8 Pf AM-Post re.o.Ecke m. vierstelliger Nr., postfr. Luxus, Mi. 250 € 21 Dz r4 ** 50,-
6342 8 Pf AM-Post im 4er-Bl. re.o.Ecke m. vierstelliger Nr., postfr. Luxus, Mi. 250 € 21 Dz r4 **/ 50,-
6343 12  Pf  AM-Post  in  bester  Type  im  Oberrand-4er-Bl.,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Hettler  BPP  "PF  Feld  18  Type  9",  R,  Mi.  600++  €23 C z (4er) OR **/ 150,-
6344 15  Pf  AM-Post  im  9er-Bl.  re.o.Ecke  m.  Bogenzählnr.,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Hettler  VP,  Mi.  180+  € 24 Cz r4 (9er) **/ 36,-
6345 24  Pf  AM-Post  in  bester  Type  v.  Oberrand  m.  ZuF  a.  überfrank.  R-Bf.  v.

Ferndorf  n.  Bad  Vilbel  (AKS),  gepr.  Hettler  BPP 27 C OR MiF 30,-
6346 40 Pf  Dt.  Druck im waag. Eckpaar li.o.,  dabei  li.  Marke sogen.  breite Marke,

postfr.  Luxus,  KB Wehner BPP „echt  u.  einwandfrei” 30 c Az (2) **/ 20,-
6347 40 Pf AM-Post, zweitbeste Type im waagr. OR-Paar (Falz im Rand), Marken

postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund Hettler BPP, Mi. 400++ € 30 d B z OR w.P. **/ 100,-
6348 42 Pf AM-Post, senkr. Paar li.u.Ecke m. falschem Reihenwertzähler "82 statt

84", postfr. Luxus 31 Br I **/ 20,-
6349 80 Pf AM-Post,  re.o.Ecke m. BZN, postfr.  Luxus, einwandfreies FA Schlegel

BPP, Mi.  450 € 34 a A z r4 ** 100,-
6350 80 Pf AM-Post in guter Farbe im OR-4er-Bl., postfr. Luxus m. einwandfreiem

neuestem FA Wehner BPP, Mi. 720++ € 34 b Cz (4er) OR ** 150,-
6351 80  Pf  AM-Post  in  guter  Farbe  re.o.Ecke  ohne  Nummer,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  neuestem  FA  Wehner  BPP,  Mi.  1800  € 34 b Cz oN ** 400,-
6352 80 Pf AM-Post in guter Farbe li.u.Ecke, postfr. Luxus tiefst gepr. Hettler BPP,

Mi. 180+ € 34 b Cz ER ** 45,-
6353 80 Pf AM-Post in guter Farbe v. OR, postfr. Luxus tief gepr. Wehner BPP, Mi.

180+ € 34 b Cz OR ** 36,-
6354 1  RM  AM-Post  v.  Oberrand  a.  überfrank.  R-Bf.  v.  Detmold  n.  Albersdorf,

zentr.  rundgest.  Luxus,  innen  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  450+  € 35 Az OR 100,-
6355 2  Pf  Bandaufdruck  v.  Oberrand  Walze,  rundgest.  Luxus,  tief  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  70  € 36 I a W OR 17,-
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6356 2  Pf  Bandaufdruck  im  UR-4er-Bl.  m.  HAN  4119.47  1  (leider  angetrennt)  in
bester  Farbe,  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.!,  Mi.  800++  € 36 I c (4er) HAN **/ 160,-

6357 2  Pf  Bandaufdruck  v.  Oberrand  Platte  ndgz,  ungebr.  Luxus  m.  Arge-
Fotobefund,  Mi.  200  € 36 I c P OR * 30,-

6358 2  Pf  Bandaufdruck  in  guter  Farbe  v.  Oberrand  Platte  ndgz,  postfr.  Luxus,
Arge-farbgepr.!,  Mi.  200  € 36 I d P OR ** 40,-

6359 2 Pf Bandaufdruck 4er-Bl. li.o.Ecke m. neg. Druckerzeichen "5", postfr. Luxus,
Mi. 250+ € 36 I DZ **/ 50,-

6360 2  Pf  Netzaufdruck  li.u.Ecke  nur  m.  rs.  Aufdruck,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  75+  € 36 II R ER ** 20,-

6361 2  Pf  Netzaufdr.,  Eck-4er-Bl.  li.u.,  je  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  360++  € 36 II S (4er) ER ** 72,-

6362 1948 Netzaufdruck nur auf der Gummiseite, 5 versch. Werte 2, 8, 12, 15 u. 20
Pf, postfr. Luxus alle tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 425 € ex 36-43 II R ** 100,-

6363 6  Pf  Bandaufdruck  kopfsteh.  in  besserer  Farbe  v.  UR  Walze,  postfr.  Luxus,
Arge-farbgepr. 37 I b K W UR ** 25,-

6364 6 Pf Bandaufdruck v. Oberrand Walze, Luxus, Arge-farbgepr.!, Mi. 120 € 37 I b W OR ** 24,-
6365 6  Pf  Bandaufdruck  in  guter  Farbe  v.  Oberrand  Walze  (vorgefaltet),  postfr.

Pracht,  Arge-farbgepr.,  Mi.  120  € 37 I b W OR ** Gebot
6366 6  Pf  Bandaufdruck  in  guter  Farbe  v.  Oberrand  Walze  (leider  angetrennt),

postfr.  Luxus  m.  Arge-Fotobefund,  Mi.  450  € 37 I d W OR ** 45,-
6367 6  Pf  Bandaufdruck  im  senkr.  Paar  re.u.Ecke  m.  Druckerzeichen  "1",  postfr.

Luxus,  Mi.  250+  € 37 I DZ **/ 50,-
6368 6 Pf Bandaufdruck re.u.Ecke m. pos. DZ 1, postfr. Luxus, Mi. 200 € 37 I DZ 1 ** 20,-
6369 6 Pf Bandaufdr. im Eck-4er-Bl. li.o. m. kopfst. Aufdr. und DZ 3, postfr. Luxus

m. einwandfreiem KB Schlegel BPP, Mi. 200++ € 37 I K DZ **/ 50,-
6370 6  Pf  Bandaufdruck  v.  Oberrand  Platte  ndgz  a.  Luxus-Bfstck.  BRAUNLAGE

SST,  Mi.  100+  € 37 I P OR 20,-
6371 6 Pf Netzaufdruck, re.u.Ecke m. neg. Druckerzeichen "5", Luxus, Mi. 350 € 37 II DZ ** 70,-
6372 6  Pf  Netzaufdruck  im  4er-Bl.  re.u.Ecke  (waagr.  unten  gefaltet)  m.

Druckerzeichen  1  neg,  postfr.  Luxus,  Mi.  350  € 37 II DZ **/ 50,-
6373 1948 Bandaufdruck nur  auf  der  Gummiseite,  4 von 5 bekannten Werten (es

fehlt  nur  10 Pf),  postfr.  Luxus alle  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.  515 € ex 37-45 I R ** 125,-
6374 8 Pf Sämann m. Band-und Netzaufdruck v. Oberrand Walze (gefaltet), postfr.

Luxus, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100+ € 38 I/II DD ** 25,-
6375 8 Pf Sämann m. Band-und Netzaufdruck senkr. Paar v. li.Rand m. DZ 7 neg,

postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, RR, Mi. -.- € 38 I/II DD DZ **/ 100,-
6376 8  Pf  Bandaufdruck  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  Druckerzeichen  8  neg,  postfr.

Luxus,  Mi.  120+  € 38 I (4er) DZ **/ 30,-
6377 8  Pf  Bandaufdruck  gute  Farbe  v.  Oberrand  Walze  m.  kopfsteh.  Aufdruck  u.

AF P III (Feld 99), da kopfsteh. jetzt Feld 2, in dieser Kombination nur wenige
Stücke bekannt!  postfr.  Luxus,  arge-farbgeprüft  u.  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,
Mi.  150+++ € 38 I c W OR K PF ** 75,-

6378 8 Pf Bandaufdr., OR Walze m. Audr.-Fehler, postfr. Luxus m. einwandfreiem
KB Schlegel BPP (2021), Mi. -.- € 38 I DDF W OR ** 30,-

6379 8 Pf Bandaufdruck v. li.Rand m. DZ 7 neg., postfr. Luxus, Mi. 100 € 38 I DZ ** 20,-
6380 8  Pf  Bandaufdruck  senkr.  Paar  li.o.Ecke/Rand  m.  neg.  Druckerzeichen  "5",

"7"  bzw.  "8",  je  postfr.  Luxus,  Mi.  360+  € 38 I DZ (3) **/ 72,-
6381 8 Pf orangerot v. OR Walze, postfr. Luxus, Arge-farbgepr.!, Mi. 200 € 38 II c W OR ** 40,-
6382 8  Pf  Netzaufdruck  senkr.  Paar  li.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "8",  postfr.

Luxus,  Mi.  350+  € 38 II DZ **/ 70,-
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6383 10  Pf  Netzaufdruck  v.  Oberrand  Walze  (Falz  im  OR),  postfr.  Luxus,  Arge-
farbgepr.,  Mi.  75  € 39 II d W OR ** 15,-

6384 10 Pf Netzaufdr.,senkr.Eck-3er-Str. li. o. m. DZ 8, postfr. Luxus m. einwandfr.
KB Schlegel BPP, Mi. 110++ € 39 II DZ **/ 25,-

6385 10 Pf Netzaufdruck senkr. paar li.o.Ecke m. neg. Druckerzeichen "7" bzw. "8",
je postfr. Luxus, Mi. 240+ € 39 II DZ (2) **/ 48,-

6386 10 Pf Netzaufdruck m. kopfsteh. Aufdruck v. li.Rand m. neg. Druckerzeichen
"8", postfr. Luxus, seltene Kombi!, Mi. -.- € 39 II K DZ ** 30,-

6387 10 Pf Netzaufdr. im OR-Walze-4er-Bl., je m. Aufdruckfehler, postfr. Luxus, je
tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 360++ € 39 II KD (4er) W OR ** 72,-

6388 12 Pf Bandaufdruck im 4er-Bl. li.o.Ecke m. DZ 1, postfr. Luxus, Mi. 120++ € 40 I (4er) DZ **/ 24,-
6389 12  Pf  Bandaufdruck  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "7",  postfr.

Luxus,  Mi.  120+  € 40 I DZ **/ 24,-
6390 12 Pf Bandaufdruck senkr. Paar li.o.Ecke m. Druckerzeichen "1", "5 neg" bzw.

"8 neg", je postfr. Luxus, Mi. 360+ € 40 I DZ (3) **/ 72,-
6391 12  Pf  Bandaufdr.,  Aufdr.-Fehler,  OR  Platte  ndgz,  postfr.  Luxus,  m.

einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP  (2021),  Mi.  80++  € 40 I KD P OR ndgz ** 20,-
6392 12 Pf Bandaufdruck li.o.Ecke dgz (unbeschriftet), postfr. Luxus, Mi. 250+ € 40 I P ER dgz ** 50,-
6393 12  Pf  Bandaufdr.,  rs.  Aufdr.,  OR  Walze,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  -.-  € 40 I R W OR ** 30,-
6394 12 Pf Bandaufdruck ungezähnt li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 300++ € 40 I U ER ** 90,-
6395 12 Pf Netzaufdruck 4er-Bl. li.o.Ecke m. Druckerzeichen "1", Luxus, Mi. 350+ € 40 II DZ **/ 70,-
6396 12 Pf Netzaufdruck v. Oberrand Walze, Platte dgz+ndgz, Luxus, Mi. 230 € 40 II OR (3) ** 46,-
6397 12 Pf Netzaufdruck v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 200 € 40 II P OR dgz ** 40,-
6398 12  Pf  Netzaufdruck  v.  Oberrand  Platte  dgz  m.  AF  P  III,  ungebr.  Luxus,  Mi.

100++  € 40 II P OR dgz * 20,-
6399 12 Pf Netzaufdruck nur auf der Gummiseite li.u.Ecke, postfr. Luxus tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 110+ € 40 II R ER ** 25,-
6400 15 Pf Bandaufdruck v. Oberrand Platte dgz u. ndgz, je postfr. Luxus, Mi. 310

€ 41 I a P OR dgz+ndgz ** 62,-
6401 15  Pf  Bandaufdruck  v.  Oberrand  Platte  ndgz,  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.,

Mi.  80  € 41 I b P OR ** 16,-
6402 15 Pf Bandaufdruck v. OR Platte dgz oben als Leerfeld in Markenübergröße,

postfr. Pracht (Gummi leicht gelbfleckig), R, Mi. 500 € 41 I L ** 50,-
6403 15 Pf Bandaufdruck re.o.Ecke dgz (übl. postalisch beschriftet), postfr. Luxus,

Mi. 250+ € 41 I P ER dgz ** 50,-
6404 15Pf Netzaufdr. im Eck-4er-Bl. re, je m. Aufdruckfehler, postfr. Luxus, je tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- € 41 II KD (4er) P ER ** 75,-
6405 15 Pf Netzaufdruck v. Oberrand Platte dgz+ndgz, Luxus, Mi. 130 € 41 II P OR dgz+ndgz ** 26,-
6406 15 Pf Bandaufdruck v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 250 € 41 a P dgz ** 50,-
6407 15 Pf Bandaufdruck li.o. u. re.o.Ecke Platte ndgz, Luxus, Mi. 120+ € 41 a P ER ndgz (2) ** 25,-
6408 16 Pf Band- u. Netzaufdruck auf einer Marke li.u.Ecke, postfr. Luxus, doppelt

tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120+ € 42 I/II DD ER ** 30,-
6409 16 Pf Freimarke m. Band-u. Netzaufdr.,  OR Platte,  postfr.  Luxus, tiefst  gepr.

Schlegel BPP 42 I/II DD P OR ** 50,-
6410 16  Pf  Bandaufdruck  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  Platte  dgz  (kl.  Knitter  im  li.Rand),

postfr.  Luxus,  Mi.  320+  € 42 I (4er) P OR dgz **/ 64,-
6411 16 Pf Bandaufdruck v. Oberrand Walze, postfr. Luxus, Mi. 200 € 42 I a W OR ** 40,-
6412 16 Pf Bandaufdruck m. kopfsteh. Aufdruck in guter Farbe im 4er-Bl. re.o.Ecke

Platte  dgz,  postfr.  Luxus,  Arge-farbgepr.!,  seltene  Kombi  Farbe,  Aufdruck  u.
OR!,  Mi.  750++  € 42 I b K (4er) P ER dgz **/ 150,-
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6413 16 Pf Bandaufdruck m. kopfsteh. Aufdruck in guter Farbe v. Oberrand Platte
dgz, postfr. Luxus, Arge-farbgepr.!, seltene Kombi Farbe, Aufdruck u. OR!, Mi.
350++ € 42 I b K P OR dgz ** 85,-

6414 16 Pf Bandaufdruck kopfsteh. in guter Farbe v. OR Platte dgz, postfr. Luxus,
Arge-farbgepr., Mi. 300++ € 42 I b K P OR dgz ** 75,-

6415 16 Pf Bandaufdruck kopfsteh. in guter Farbe v. OR Platte ndgz, postfr. Luxus,
Arge-farbgepr., Mi. 200++ € 42 I b K P OR ndgz ** 50,-

6416 16 Pf Bandaufdruck in guter Farbe v. OR Platte dgz m. AF P II, postfr. Luxus,
Arge-farbgepr., Mi. 300++ € 42 I b P OR dgz ** 75,-

6417 16  Pf  Bandaufdruck  in  bester  Farbe  re.o.Ecke  Walze  (übl.  postalisch
beschriftet),  postfr.  Luxus  m.  Arge-Fotobefund,  im  Michel  nicht  verzeichnet!,
vergleichbare  42  II  c  m.  1000€  notiert!!!,  Mi.  -.-  € 42 I c W ER ** 250,-

6418 16 Pf schwarzblaugrün, Platte Ecke re. u., postfr. Luxus, Mi. 90 € 42 II b P ER ** 20,-
6419 16 Pf Netzaufdr., OR Platte ndgz, Luxus, ARGE farbgeprüft, Mi. 50 € 42 II b P OR ndgz ** Gebot
6420 16  Pf  Netzaufdr.,  Ecke  li.o.,  Platte  ndgz,  leichte  Randmgl.,  Marke  postfr.

Luxus,  ARGE  farbgeprüft,  Mi.  50  € 42 II b P OR ndgz ** Gebot
6421 16  Pf  Netzaufdr.  im  Eck-4er-Bl.  re.o.  m.  Aufdr.-Fehler,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Schlegel,  Mi.  480++  € 42 II DDF (4er) ER **/ 120,-
6422 16 Pf Netzaufdruck senkr.  Paar li.o.Ecke m. neg. Druckerzeichen "5",  postfr.

Luxus, Mi.  350+ € 42 II DZ **/ 70,-
6423 16  Pf  Netzaufdruck  li.o.Ecke  dgz,  postfr.  Pracht,  Arge-gepr.  Hohmann,  Mi.

120+  € 42 II P ER dgz ** 25,-
6424 16 Pf Netzaufdruck v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 120 € 42 II P OR dgz ** 24,-
6425 20 Pf  Bandaufdruck 4er-Bl.  re.o.Ecke Platte dgz (übl.  postalisch beschriftet),

herstellbed.  Gummibüge,  postfr.  Pracht,  Mi.  360+ € 43 I a (4er) P ER dgz **/ 50,-
6426 20  Pf  Bandaufdruck  kopfsteh.  v.  Oberrand  Platte  dgz,  postfr.  Luxus,  Mi.

200++  € 43 I a K P OR dgz ** 40,-
6427 20 Pf Netzaufdr.  im senkr.  Eck-Paar li.o.,  postfr.  Pracht,  FB ARGE Bernhöft,

Mi.  180+ € 43 I a OR P dgz **/ 36,-
6428 20 Pf Bandaufdruck v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 180 € 43 I a P OR dgz ** 36,-
6429 20  Pf  Bandaufdruck  im  4er-Bl.  li.o.Ecke,  Oberrand  durchgezähnt,  Aufdruck

kopfstehend,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  400++  €43 I K (4er) P OR dgz **/ 80,-
6430 20 Pf grünlichblau v. Oberrand Platte ndgz, postfr. Luxus, Arge-farbgepr.!, Mi.

250 € 43 II d P OR ndgz ** 50,-
6431 20 Pf  Netzaufdr.,  4er-Bl.  vom re.  Rand,  je  senkr.  Aufdr.,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP, Mi.  320++ € 43 II S (4er) SR ** 64,-
6432 24  Pf  Bandaufdruck  im  4er-Bl.  aller  4  Ecken,  dabei  li.u.Ecke  m.

Druckrezeichen  1  neg,  postfr.  Luxus,  Mi.  275+  € 44 I (4x4er) ER **/ 55,-
6433 24  Pf  Bandaufdruck  6er-Bl.  re.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "4"  (mittlere

Stellung),  postfr.  Luxus,  Mi.  250+  € 44 I DZ **/ 50,-
6434 24  Pf  Bandaufdruck  4er-Bl.  re.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "4"  (obere

Stellung),  postfr.  Luxus,  Mi.  250+  € 44 I DZ **/ 50,-
6435 24 Pf Bandaufdruck 4er-Bl. re.o.Ecke m. Druckerzeichen "1" (obere Stellung),

postfr. Luxus, Mi. 250+ € 44 I DZ **/ 50,-
6436 24  Pf  Bandaufdruck  4er-Bl.  re.o.Ecke  m.  Druckerzeichen  "1"  (mittlere

Stellung),  postfr.  Luxus,  Mi.  250+  € 44 I DZ **/ 50,-
6437 24  Pf  Bandaufdruck  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  Druckrezeichen  1  neg,  postfr.

Luxus,  Mi.  250+  € 44 I DZ **/ 50,-
6438 24  Pf  Bandaufdruck  im  4er-Bl.  re.o.Ecke  m.  Druckerzeichen  4  neg,  postfr.

Luxus,  Mi.  250+  € 44 I DZ **/ 50,-
6439 24 Pf Bandaufdruck senkr. Paar re.o.Ecke m. neg. Druckerzeichen "5", postfr.

Luxus, Mi. 250+ € 44 I DZ **/ 50,-
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6440 24 Pf Netzaufdruck re.o.Ecke m. neg. Druckerzeichen "4", Luxus, Mi. 350+ € 44 II DZ ** 70,-
6441 24  Pf  Netzaufdruck  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "5",  postfr.

Luxus,  Mi.  350+  € 44 II DZ **/ 70,-
6442 25  Pf  Bandaufdruck  li.o.Ecke  m.  diagonalem  Aufdruck  u.  neg.  DZ  8,  senkr.

leicht  angetrennt,  Eckbug  im  Rand,  Marke  einwandfrei,  fast  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  R,  Mi.  400++  € 45 I D DZ ** 50,-

6443 25 Pf  Bandaufdr.,  doppelter  Aufdr.,  OR Walze (gefaltet),  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Schlegel,  Mi.  100++ € 45 I DK W OR ** 30,-

6444 25  Pf  Bandaufdruck  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "8",  postfr.
Luxus,  Mi.  250+  € 45 I DZ **/ 50,-

6445 25 Pf Bandaufdruck senkr. Paar li.o.Ecke m. neg. Druckerzeichen "7", postfr.
Luxus, Mi. 250+ € 45 I DZ **/ 50,-

6446 25  Pf  Bandaufdruck  im  senkr.  Paar  li.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "7",
postfr.  Luxus,  Mi.  250+  € 45 I DZ **/ 50,-

6447 25 Pf Netzaufdr.,senkr. Eckpaar li. o. m. DZ 7, postfr. Luxus m. einwandfr. KB
Schlegel BPP, Mi. 200++ € 45 I DZ **/ 40,-

6448 25 Pf Netzaufdruck, 4er-Bl. li.o.Ecke m. Druckerzeichen 8 neg, postfr. Luxus,
Mi. 350+ € 45 II DZ **/ 70,-

6449 30 Pf Band- u. Netzaufdruck je v. OR Platte dgz (je Farbstrich im OR!), postfr.
Pracht, Mi. 250 € 46 I+II P OR dgz ** 50,-

6450 30 Pf Bandaufdr., OR Platte dgz, postfr. Pracht, Mi. 150 € 46 I P OR dgz ** 30,-
6451 30 Pf Netzaufdruck v. OR Platte dgz+ndgz, postfr. Luxus, Mi. 105 € 46 II P OR dgz+ndgz ** 20,-
6452 40 Pf Bandaufdruck OR Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 120 € 47 I P OR dgz ** 24,-
6453 50 Pf Band- u. Netzaufdruck je v. Oberrand Platte dgz u. ndgz, postfr. Luxus,

Mi. 286 € 48 I+II P OR dgz+ndgz ** 40,-
6454 50 Pf Bandaufdr., OR Platte m. diag. kopfst. Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. -.- € 48 I D II P OR ** 75,-
6455 50 Pf Bandaufdr., OR Platte dgz, postfr. Pracht, Mi. 160 € 48 I P OR dgz ** 32,-
6456 50 Pf Netzaufdruck OR Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 110 € 48 II P OR dgz ** 22,-
6457 50  Pf  Netzaufdruck  OR  Platte  dgz,  a.  Luxus-Bfstck.  Ffm.,  tiefst  gepr.

Hohmann,  Mi.  250+  € 48 II P OR dgz 50,-
6458 60  Pf  Bandaufruck  "helle  60er"  v.  Oberrand  ndgz  ungefaltet,  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 49 I a P OR ndgz ** 50,-
6459 60 Pf Bandaufdruck "helle 60er" v. Oberrand Platte ndgz, postfr. Luxus, tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. 250 € 49 I a P OR ndgz ** 50,-
6460 60  Pf  Bandaufruck  "helle  60er"  v.  Oberrand  ndgz  ungefaltet,  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 49 I a P OR ndgz ** 50,-
6461 60 Pf Bandaufdruck im waagr. Paar re.o.Ecke, sowie noch Ur-PF a. Feld 10,

postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650+ € A 49 I P OR dgz (2) IV **/ 130,-
6462 60 Pf Netzaufdruck v. Oberrand Platte dgz (gefaltet), Luxus, Mi. 250 € A 49 II P OR dgz ** 25,-
6463 80 Pf Bandaufdruck v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 350 € 50 I P OR dgz ** 70,-
6464 80 Pf Arbeiter Bandaufdruck Oberrandstück Platte ndgz in MiFmit Kontrollrat

1.Ausgabe auf R-Brief (AKS), Mi. >200 € 50 I P OR MiF 40,-
6465 80 Pf Netzaufdruck v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 240 € 50 II P OR dgz ** 48,-
6466 80 Pf Netzaufdruck v. Oberrand Platte dgz u. ndgz, Luxus, Mi. 270 € 50 II P OR dgz+ndgz ** 54,-
6467 8  Pf  orangerot  im  4er-Bl.  v.  Oberrand  Platte  dgz  (+100%),  postfr.  Luxus  m.

Arge-Fotobefund,  Mi.  1680++  € 53 I aa (4er) OR dgz **/ 175,-
6468 8  Pf  Bandaufdruck  in  guter  Farbe  v.  Oberrand  dgz  (gefaltet),  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Schlegel  BPP  u.  Arge-Fotobefund!,  Mi.  ~800  € 53 I aa P OR dgz ** 80,-
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6469 8  Pf  Netzaufdruck  im  4er-Bl.  OR  Walze,  dabei  auf  Feld  4  markante  Abart
"Posthornschlaufe  gebrochen",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
300++  € 53 II (4er) W OR **/ 75,-

6470 8 Pf Netzaufdruck OR Walze, Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100 € 53 II W OR ** 30,-
6471 8 Pf Bandaufdruck in guter Farbe v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus, tiefst

gepr. Schlegel BPP u. Arge-Fotobefund! 55 I b P OR dgz ** 25,-
6472 12 Pf Netzaufdruck v. Oberrand Walze (leider angetrennt), postfr. Luxus, tiefst

gepr. Schlegel BPP, lose Marke schon 380€!!!, Mi. 800 € 56 II W OR ** 100,-
6473 30  Pf  Netzaufdruck  v.  Oberrand  ndgz  (oben  verkürzt),  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 63 II b P OR ** 25,-
6474 30 Pf Netzaufdruck im senkr. 6er-Bl. li.o.Ecke Platte dgz! m. KB Schlegel BPP

"echt,  Mängel"  (Falz/helle  Stellen  im  Oberrand,  rs.  leichte  Patina),  trozdem
dekorative  Einheit!,  Mi.  800++  € 63 II P ER (6er) **/*/ 50,-

6475 30 Pf Netzaufdruck re.o.Ecke Platte ndgz (übl.  postalisch beschriftet),  postfr.
Luxus m. einwandfreiem KB Schlegel BPP, Mi.  250+ € 63 II P ER ndgz ** 50,-

6476 30  Pf  Netzaufdruck  OR Walze,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
150  € 63 II W OR ** 30,-

6477 84 Pf Bandaufdruck re.u.Ecke (unten verkürzt) m. Druckerzeichen F, Haftpkt.
im re.Rand, sonst postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- € 68 I DZ ** 50,-

6478 84 Pf  Bandaufdruck  4er-Bl.  re.u.Ecke (unten verkürzt)  m.  Druckerzeichen F,
postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 68 I DZ (4er) **/ 50,-

6479 84 Pf Netzaufdruck re.u.Ecke m. Druckerzeichen F, postfr. Luxus, tiefst gepr.
Schlegel BPP, kaum einmal angeboten und im Michel -.-!!!, Mi. -.- € 68 II DZ ** 100,-

6480 42  Pf  Bandaufdruck  re.o.Ecke  angetrennt,  unbeschriftet  m.  doppeltem
Aufdruck,  1x  kopfsteh.,  kl.  Haftpunkt,  sonst  pl,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  750+  € VII/II DK ER * 150,-

6481 2 Pf Bauten in zweitbester Type v. Oberrand (hier rs. m. Bleistift beschriftet),
gepr. Dreher, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 73 Z B OR ** 25,-

6482 1948  Bauten  einheitl.  v.  Oberrand  ungefaltet,  weit  überkpl.  m.  67  versch.
Werten!!!,  dabei  die  60  Pf  in  guter  Type  I  XD!,  postfr.  Luxus,  Mi.  450++  € 73-100 wg OR ** 100,-

6483 30 Pf Bauten v. Unterrand m. Pl.-Nr. 27, postfr. Luxus, Mi. 150 € 89 Pl.-Nr. ** 30,-
6484 50 Pf Bauten v. Unterrand m. Pl.-Nr. 11, ungebr. Luxus, Mi. 200 € 92 Pl.-Nr. * 40,-
6485 60 Pf Bauten li.u.Ecke in guter Type, postfr. Luxus, Mi. 140+ € 93 I X B ER ** 35,-
6486 60 Pf Bauten, bessere Type vom OR, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 93 I X B OR ** 24,-
6487 60  Pf  Bauten  v.  Oberrand  in  guter  Type,  postfr.  Luxus,  sign.  Thiele  u.  tiefst

gepr.  Novak  BPP,  Mi.  140+  € 93 IIIa W E OR ** 35,-
6488 60 Pf Bauten weit gez., li.o.Ecke, postfr. Luxus 93 wg ER ** 30,-
6489 80 Pf Bauten, enge Zhg. (leicht rauh), OR , postfr. Pracht, Mi. 120+ € 94 eg OR ** 30,-
6490 80 Pf Bauten eg v. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 94 W A OR ** 30,-
6491 90  Pf  Bauten  v.  Unterrand  m.  Pl.-Nr.  12,  re.o.  2  kürzere  Zähnchen,  sonst

postfr.  Luxus,  Mi.  420  € 95 Pl.-Nr. ** 60,-
6492 3 DM Bauten v. Oberrand in Type II, postfr. Luxus, Mi. 200+ € 99 II OR ** 50,-
6493 5 DM Bauten v. Oberrand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Stemmler BPP, Mi. 80+ € 100 I Y B OR ** 20,-
6494 5  DM  Bauten  li.u.Ecke  in  Type  II,  postfr.  Pracht  (leichte  Fingerspuren),  Mi.

220+  € 100 II ER ** 44,-

FRANZ. ZONE ALLGEMEINE AUSGABE
6495 1-30 Pf waagr. Paar m. Zwischensteg, postfr. Pracht 1-10 ZW ** 30,-
6496 1-30 Pf Wappen in waagr. Zwischenstegpaaren, postfr. Pracht, Mi. 150 € 1-10 ZW **/ 30,-
6497 1-30  Pf  Wappen  kpl.  in  Zwischensteg-4er-Blocks  (nur  10  Pf  als  Paar)  m.

Sperrkegeln  (Farbpunkt),  postfr.  Luxus 1-10 ZW (4er) Sperr **/ 50,-
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6498 1 Pf-1 M Freimarken a. schönem R-Bf. v. Koblenz einzeln rundgestpl. Pracht
n. Köln (AKS), Mi. 100++ € 1-11 MiF 25,-

6499 1945 Freimarken, rundgest. Luxus, die vier HW je tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 250 € 1-13 50,-

6500 1945 Freimarken, je bedarfsgestempelt, Mi. 250 € 1-13 30,-
6501 1945 Wappen u. Dichter, 1 Pf bis 1 M a. Blankokarte, 2 u. 5 M lose, rundgest.

Luxus, diese tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250+ € 1-13 / 50,-
6502 1945 Freimarken,  rundgestpl.  Pracht  (2+5 M auf  Bfstck.),  10  Pf+  Markwerte

tiefst  gepr.  Straub BPP,  Mi.  250 € 1-13 / 50,-
6503 1945 Freimarken, 3x, meist rundgest. Pracht, Mi. 750 € 1-13 (3) / / 75,-
6504 1945  Freimarken  kpl.  auf  DIN  A5-Karton  einzeln  rundgest.  Luxus

SAARBRÜCKEN  3c  17.5.46,  Mi.  250+  € 1-13 50,-
6505 1945  Freimarken  kpl.  auf  Blankoblatt  einzeln  rundgest.  Luxus

RIMSCHWEILER, 2 kl. Werte Mgl., Spitzen 10 Pf u. Markwerte einwandfrei!,
Mi. 250+ € 1-13 50,-

6506 1945 Freimarken, rundgestpl., 4 Hwe. tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 250 € 1-13 50,-
6507 1945 Freimarken Wappen/Dichter, kpl. auf 2 Blanko-PK´s v. Pirmasens bzw.

Freiburg n. Pirna, Pracht, Mi. 250+ € 1-13 50,-
6508 1945  Freimarken  auf  Blanko-Umschlag  MUNDERKINGEN  27.2.47,  Pracht,

Mi.  250+  € 1-13 50,-
6509 1945  Freimarken,  kpl.  a.  Satz-Orts-Bf.  Oberndorf  m.  einwandfreiem  KB

Straub  BPP  (alle  Wte.  typisiert!),  Mi.  280+  € 1-13 MiF 56,-
6510 3 Pf  Wappen,  portoger.  Trauer-Drucksache  v.  St.  Goarshausen n.  St.  Goar,

Pracht,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  75  € 2 EF 20,-
6511 3-30 Pf Wappen je waag. Zwischenstegpaar, meist postfr.  Luxus u. typisiert,

Mi.  >150 € 2-10 ZW **/ 30,-
6512 8 Pf Wappen Zwischenstegpaar m. Nr. 16 m. ZuF 84 Pf u. Freistempler 8 Pf

Sobernheimer  Strumpffabrik  a.  R-Bf.  n.  Chemnitz  (AKS),  seltene
Kombination! 4 ZW MiF 20,-

6513 10 Pf  Wappen im 50er-Halbbogen (re.  Hälfe  mittig  gefaltet  m.  Druckdatum),
postfr.  Pracht,  Mi.  800+ € 5 y (50er) Br ** 80,-

6514 1945 Wappen, Lot mit 7 versch. geprüften Werten inkl. 5y u. 6bx, Mi. 140+ € 5 y u.a. 30,-
6515 12  Pf  Freimarke,  b-Farbe,  Pap.  x,  UR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Straub  BPP,  Mi.  100+  € 6 bx (4) **/ 20,-
6516 15 Pf Wappen 5x, portoger. Massen-MeF a. Auslands-Bf. v. Gottmadingen n.

Bern, Pracht 7 (5) MeF 20,-
6517 15  Pf  Wappen  (5x,  1x  4er-Bl.),  portoger.  Massen-MeF  a.  Bf.  v.  Mainz  n.

Kopenhagen,  Pracht 7 (5) MeF / 20,-
6518 15 Pf Wappen 5x (Paar u. 3er-Streifen), portoger. Massen-MeF a. Auslands-

Bf. v. Konstanz i.d. USA, Pracht 7 (5) MeF / 20,-
6519 15 Pf  Wappen senkr.  UR-5er-Streifen,  portoger.  Massen-MeF v.  Biberach n.

Arbon/CH 7 (5er) MeF 20,-
6520 20  Pf  Wappen  4x  (1x  senkr.  3er-Streifen),  portoger.  Massen-MeF  a.

Auslands-Bf.  v.  Emmendingen  n.  St.  Gallen,  Pracht 8 (4) MeF 20,-
6521 20  Pf  Wappen  6x  (2x  senkr.  3er-Streifen),  portoger.  Massen-MeF  beids.  a.

Paketkarte  v.  Kandern  n.  Lindau,  Pracht 8 (6) MeF / 20,-
6522 20 Pf Wappen (senkr. 3er-Streifen), portoger. MeF a. Paketkarte v. Neustadt

n. Beindersheim, Pracht 8 (3er) MeF / 20,-
6523 20 Pf Wappen, beste Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120 € 8 bx ** 30,-
6524 20 Pf Wappen v. Unterrand in der guten Sorte "bx" postfr. Luxus, tiefst gepr.

Straub BPP, Mi. 120 € 8 bx ** 24,-
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6525 1-5  M  Dichter  a.  Luxus-Bfstck.  LUDWIGSHAFEN,  je  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  184+  € 11-13 45,-

6526 1-5  M  Dichter  einheitl.  m.  unten  anhäng.  Leerfeldern  a.  überfrank.  R-Bf.
(mittigg gefaltet) v. St. Ingbert n. Goldswil, 5 M winzige Patina, sonst einzeln
rundgest. Luxus, Mi. 500+ € 11-13 L MiF 100,-

6527 2  und  3  M  Dichter  auf  Blankoumschlag,  KB  Schlegel  BPP  (2019)  „echt  u.
einwandfrei”,  Mi.  160+  € 12, 13 32,-

6528 2 u. 5 M Dichter a. Orts-R-Bf. Merzig (AKS), Pracht, Mi. 160+ € 12, 13 MiF 32,-
6529 2 u. 5 M Dichter a. Orts-R-Bf. Merzig (AKS), Pracht, Mi. 160+ € 12, 13 MiF 32,-
6530 2  M  Schiller  im  4er-Bl.,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Straub

BPP,  Mi.  280+  € 12 (4er) / 70,-
6531 2  M  Schiller  a.  überfrank.  Bf.  v.  Mainz  n.  Wiesbaden,  innen  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP 12 EF 20,-
6532 2  u.  5  M  Dichter  je  a.  Luxus-Bfstck.  MAINZ-GONSENHEIM,  je  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  160+  € 12+13 40,-
6533 5 M Dichter  a.  Luxus-Bfstck.  BURLADINGEN, tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

90+ € 13 22,-
6534 5  M H.  Heine  m.  ZuF  u.a.  10  Pf  Wappen  als  portoger.  MiF  a.  Wertbf.  über

10.000  RM  v.  Stromberg  n.  Aldingen  (AKS),  je  zentr.  rundgest.  Luxus,  Mi.
275+  € 13, 5 MiF 70,-

6535 5  M  Heine  m.  unten  anhängendem  Leerfeld  a.  Luxus-Bfstck.  TRABEN-
TRABACH  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP,  Mi.  220+  € 13 v L 55,-

6536 5 M Heine a. überfrank. Bf. v. Mainz n. Wiesbaden, innen tiefst gepr. Schlegel
BPP 13 EF 30,-

6537 5 M Heine m. PF Blutkratzer im Gesicht, postfr. Pracht 13 F ** 25,-
6538 5  M  H.  Heine  m.  ZuF  als  portoger.  MiF  a.  Wertbf.  über  10.000  RM  v.

Stromberg  n.  Aldingen  (AKS),  je  zentr.  rundgest.  Luxus,  Mi.  250+  € 13 MiF 60,-

FRANZ. ZONE ALLG. AUSGABE MAXIMUMKARTEN
6539 3 Pf Wappen a. äußerst dekorativer Maximumkarte, I 2 MK Gebot
6540 3 Pf Wappen a. äußerst dekorativer Maximumkarte, I 2 MK Gebot
6541 12 Pf Wappen a. äußerst dekorativer Maximumkarte, I 6 MK Gebot
6542 20 Pf Wappen a. äußerst dekorativer Maximumkarte, I 8 MK Gebot
6543 24 Pf Wappen a. äußerst dekorativer Maximumkarte, I 9 MK Gebot

FRANZ. ZONE ALLG. AUSGABE BESONDERHEITEN
6544 KENNKARTE  vom  10.7.45  für  Reise-Berechtigung  v.  Isny  (Allgäu)  n.

Tübingen,  frühes  Nachkriegs-Dokument! 20,-

FRANZ. ZONE ALLG. AUSGABE BOGENRÄNDER / ECKEN
6545 24  Pf  Wappen  re.u.Ecke  m.  Druckdatum  26.12.45  a.  kl.  Bf.  v.  Markdorf  n.

Konstanz,  Pracht 9 Br u EF 20,-

FRANZ. ZONE BADEN
6546 10-16 Pf Freimarke (I),  4 waagr.  Paare, Druck a. Gummiseite,  postfr.  Luxus,

Mi.  420+ € 3-6 G w.P **/ 75,-
6547 6  Pf  Freimarke  (II),  waagr.  Paar,  Druck  a.  Gummiseite,  postfr.  Luxus,  Mi.

150+  € 15 G w.P **/ 30,-
6548 8  Pf  Freimarke  10x,  portoger.  Massen-MeF  außerhalb  der  Gültigkeit  zum

Schaden  der  Post  in  Berlin  verwendet  und  mit  120  PF  Nachporto  belegt,
ausführlicher  Kurzbef.  Straub  BPP 16 (10) MeF 20,-

6549 24-50 Pf Freimarken, je ungez., postfr. Pracht, 30+50 Pf sign. Dr. Oertel, Mi.
225 € 22-24 U ** 30,-
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6550 50 Pf Freimarke waagr. Paar, MeF a. Auslands-R-Bf. v. Schwäbisch Gmünd
n. Herisau (AKS), Pracht 24 w.P. MeF / 20,-

6551 1948  Freimarken  III,  je  vom  Rand,  postfr.  Luxus,  HW  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP  sowie  FA  Schlegel  BPP  „echt  u.  einwandfrei”  für  90  Pf,  Mi.  200+  € 28-37 ** 50,-

6552 1948, 3. Freimarkenserie, ungebr. Luxus, Mi. 100 € 28-37 * 20,-
6553 1948 Freimarken III, Freiburg u. Rotes Kreuz, je ungebr. Luxus, Mi. 175 € 28-45 * 20,-
6554 40 und 90 Pf Freimarken, beide Höchstwerte, postfr. Pracht, Mi. 150 € 35,37 ** 25,-
6555 40 u. 90 Pf Freimarke, waagr. bzw. senkr. P., postfr. Luxus, Mi. 300 € 35, 37 (2) **/ 50,-
6556 1949  Freiburg,  Einzelsatz  u.  beide  ZusDr.  aus  Bl.  1  A,  postfr.  Luxus,  Mi.

140++  € 38-41 A (2) ** 20,-
6557 1949 Freiburg, 3 Sätze, postfr. Luxus, Mi. 210 € 38-41 A (3) ** 30,-
6558 1949 Freiburg und Rotes Kreuz, postfr. Pracht, Mi. 170 € 38-45 A ** 30,-
6559 20+30 Pf Blockeinzelmarke ungezähnt m. PF "Fleck über 1. E", postfr. Luxus 40 B VI ** 20,-
6560 1949 Freiburg-Blockpaar, je 2x, dabei 1x je mit natürl. Papiereinschluß, postfr.

Pracht, Mi. 300 € Bl. 1 A/B (2) ** 45,-
6561 1949 Wiederaufbau-Bl., gez. m. PF "Sirene", postfr. Luxus, Mi. 300 € Bl. 1 A I ** 30,-
6562 1949 Freiburg-Blockpaar, postfrisch Pracht, Mi. 150 € Bl.1A+B ** 30,-
6563 1949 Freiburg-Bl. ungez. m. PF "Pkt. am B", postfr. Pracht, Mi. 300 € Bl. 1 B IV ** 30,-
6564 1949 Freiburg-Bl.  geschnitten m. PF "Pkt.  neben B",  postfr.  Luxus,  tief  gepr.

Schlegel  BPP, Mi.  300 € Bl. 1 B IV ** 30,-
6565 1949 Freiburg-Bl. m. PF "Punkt neben B", postfr. Luxus, Mi. 300 € Bl. 1 B V ** 30,-
6566 1949 ungezähnter Bl., Schurz u. Goethe, je ungebr. Luxus, Mi. 77 € Bl. 1 B etc. * Gebot
6567 10,  30  u.  40  Pf  Rotes  Kreuz  als  portoger.  MiF  a.  R-Bf.  v.  Freiburg  n.

Ludwigshafen  (AKS),  tief  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  390+  € 42, 44, 45 A MiF 90,-
6568 10+20  Pf  Rotes  Kreuz,  portoger.  EF  a.  PK  v.  Freiburg  (roter  SST)  n.

Augsburg,  einwandfreier  KB  Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 42 A EF 75,-
6569 10+20  Pf  Rotes  Kreuz,  portoger.  EF  a.  LZB-Orts-Fensterumschlag,  zentr.

rundgest.  Luxus  WALDKIRCH,  Mi.  250  € 42 A EF 50,-
6570 10+20 Pf Rotes Kreuz m. ZuF (um 1 Pf überfrankiert) a. Auslands-LuPo-Bf. v.

Hausen n. Chicago 42 A MiF 40,-
6571 1949 Rotes Kreuz, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 110 € 42-45 A ** 28,-
6572 1949 Rotes Kreuz, postfr. Pracht, Mi. 100 € 42-45 A ** 20,-
6574 1949 Rotes Kreuz-Bl., Einzelmarken lose, wie verausgabt, Pracht, Mi. 80 € 42-45 B (*) 20,-
6575 1949 Rotes Kreuz vom OR (vorgefaltet), Marken postfr. Luxus, Mi. 100+ € 42-45 OR ** 20,-
6576 1949 Rotes Kreuz u. Konstanz postfrisch Pracht, Mi. 138 € 42-46 ** 25,-
6577 20+40  Pf  Rotes  Kreuz,  portoger.  EF  a.  Bf.  (Altersspuren)  v.  Bühl  n.

Ottenhofen,  zentr.  rundgestpl.  Pracht 43 A EF 40,-
6578 1949  Rotes  Kreuz-Block,  gute  Type  II,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  140  € Bl 2 II/II (*) 35,-
6579 1949  Rotes  Kreuz-Bl.,  zentr.  rundgest.  Luxus  FREIBURG  als  Falschstpl.,

entspr.  rs.  gepr.  Schlegel  BPP Bl. 2 Gebot
6580 1949  Rotes  Kreuz-Bl.,  zentr.  rundgest.  Luxus  KENZINGEN  SST,  tief  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  1500  € Bl. 2 I/I 375,-
6581 1949 Rotes Kreuz-Bl. m. seltenem roten Dunant-SST, zentr. rundgest.

Pracht, winzige Farbspuren, fast tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 2800 € Bl. 2 I/V SST 560,-
6582 1949  Rotes  Kreuz-Bl.  m.  24  Pf  auf  leicht  überfrank.  Eil-R-Bf.  (1,24  statt

1,20M) v. Baden-Baden n. Dinkelsbühl (AKS), li. kl. Einriß im Brief, ansonsten
Luxus Bl. 2 I/I MiF 450,-
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6583 1949 Rotes Kreuz-Bl. m. seltenem lilaroten Dunant-SST a.
Blankoumschlag, 2x rundgest. Pracht m. einwandfreiem FA Schlegel
BPP, Mi. 2800+ € Bl. 2 I/III SST 700,-

6584 1949 Rot-Kreuz-Bl., gute Type II/IV, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. u. m.
einwandfreiem FA Schlegel BPP, Mi. 1800 € Bl. 2 II/IV 450,-

6585 1949  Konstanz,  1.Auflage  m.  SST  und  vollem  Orig´gummi,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  85  € 46 I 25,-

6586 1949 Konstanz,  1.Auflage,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Straub u.  Schlegel
BPP, Mi.  85 € 46 I 20,-

6587 1949 Konstanz,  1.Auflage m.  SST u.  vollem Orig´gummi,  rundgestpl.  Luxus,
tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  85  € 46 I 20,-

6588 1949 Konstanz,  1.Auflage m.  SST u.  vollem Orig´gummi,  rundgestpl.  Luxus,
tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  85  € 46 I 20,-

6589 30 Pf Konstanz als EF auf motivgleicher Karte m. SST, Luxus 46 I 25,-
6590 30  Pf  Konstanz  I  im  OR-4er-Bl.,  zentr.  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  340++  € 46 I (4er) OR / 85,-
6591 1949 Konstanz 1. u. 2. Auflage, postfr. Pracht, Mi. 675 € 46 I+II ** 100,-
6592 1949  Konstanz,  1.Auflage  auf  passender  Sonderkarte  mit  SST  Konstanz

25.6.49,  Luxus 46 I SST 20,-
6593 30 Pf Konstanz II, postfr. Luxus, Mi. 650 € 46 II ** 160,-
6594 30 Pf Konstanz II, postfr. Pracht, Mi. 650 € 46 II ** 130,-
6595 30 Pf Konstanz II,  postfr.  Pracht, winzigste Fingerspuren, daher günstig!,  Mi.

650 € 46 II ** 90,-
6596 30 Pf Konstanz II, ungebr. Luxus, Mi. 340 € 46 II * 68,-
6597 1949, alle 6 Sonderausgaben, postfr. Pracht, Mi. 160 € 46-57 ** 32,-
6598 1949 Goethe rundgest. Luxus, 20/30 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120 € 47-49 30,-
6599 10+5  Pf  Schurz,  portoger.  EF  a.  Bf.  v.  Oberlahnstein  n.  St.  Goarshausen,

Pracht,  Mi.  120  € 50 I EF 24,-
6600 1949 Schurz, Type I, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120

€ 50-52 I 30,-
6601 1949 Schurz, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 110 € 50-52 I 25,-
6602 1949 Schurz in beiden Typen, abwechselnd geklebt a. 2 Blanko-Umschlägen

m. saubere ESST RASTATT, Mi. 400,--+ 50-52 I+II FDC 80,-
6603 1949 C. Schurz kpl. (20 u. 30 Pf sogar in guter Type II) a. portoger. NN-Satz-

R-Bf. m. ZuF v. Atzenbach n. Amberg (AKS), einzel zart rundgest. Luxus, Mi.
200+ € 50-52 MiF 40,-

FRANZ. ZONE BADEN GANZSACHEN
6604 1949 Freimarken kpl. ungebr., Pracht (plus 1x gestpl. unberechnet), Mi. 320 € P 1-6 80,-

FRANZ. ZONE BADEN MAXIMUMKARTEN
6605 3 Pf Trachten a. dekorativer Trachten-Maximumkarte, I 2 MK Gebot
6606 16 Pf Rastatt a. dekorativer Schloss-Maximumkarte, I 6 MK Gebot
6607 24 Pf Rastatt a. dekorativer Schloss-Maximumkarte, I 8 MK Gebot
6608 45 Pf Trachten a. dekorativer Trachten-Maximumkarte, I 9 MK Gebot

FRANZ. ZONE BADEN BOGENRÄNDER / ECKEN
6609 75 Pf Freimarken (I) waagr. 10er-Bl. re.o.Ecke m. grobkörniger Gummierung,

dabei 2x seltene Type II, Luxus, Mi. 172++ € 11 v w (10er) ER **/ 35,-
6610 6 Pf  Freimarke (II)  im Typen-4er-Bl.  re.o.Ecke m.  oben anhäng.  Leerfeldern

(waagr.  gefaltet),  postfr.  Luxus 15 II/III (4er) ER L **/ Gebot
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6611 40  Pf  Freimarke  im waag.  Eckpaar  re.  u.  m.  Druckdatum,  postfr.  Luxus,  Mi.
350  € 35 y Br u **/ 70,-

6612 90 Pf Freimarke im UR-4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 450 € 36 y Br u (4er) **/ 75,-
6613 90 Pf Freimarke, li. o. Ecke, postfr. Luxus, Mi. 75 € 37 ** 20,-
6614 1949 Freiburg je im Eck-4er-Bl. re. u. m. Druckdatum, dabei Falzrest im UR,

Wert oben re. tls. ebenso, Pracht 38-41 A Br u **/*/ 50,-
6615 1949 Freiburg je im Eckpaar li.u. m. Bogenzähnnr., postfr. Luxus, Mi. 140++ € 38-41 A ER **/ 50,-
6616 30+50 Pf Freiburg im OR-4er-Block, postfr. Luxus, Mi. 80+ € 41 A (4) **/ 20,-
6617 1949 Rotes Kreuz je im Eckpaar re.u. m. Druckdatum, 10 Pf. Bug u. Knitter,

sonst Pracht, Mi. 660 € 42-45 A Br u **/ 120,-
6618 1949  Konstanz  im  Eck-  4er  Bl.  u.re.  mit  Druckdatum  "18.6.1949",  postfr.

Pracht,  Mi.  168  € 46 I Br u **/ 42,-

FRANZ. ZONE RHEINLAND PFALZ
6619 1947  Freimarken  (I)  kpl.  a.  großformatigem Umschlag  einzeln  m.  SST  "800

JAHRE MATTHIASKIRCHE TRIER",  dekorativ! 1-15 SST Gebot
6620 3,  10,  12,  20,  24  u.  60  Pf  1.  Freimarkenserie  je  Druck  auf  der  Gummiseite

einwandfrei  postfrisch,  Mi.  330  € ex 2-12 G ** 50,-
6621 15  Pf  Freimarken  (I)  im  senkr.  5er-Streifen,  portoger.  Massen-MeF  a.

Auslands-Bf. (oben Scherenöffnung) m. übl. Alters- u. Beförderungsspuren v.
Fahr n. Long Island/USA, Pracht 5 (5er) MeF 20,-

6622 20 Pf Freimarke, ungez. Probedruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 150 € 7 P U ** 30,-

6623 20 Pf mittelviolettultramarin leuchtende Farbe ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst
gepr. u. m. einwandfreiem Befund Schlegel BPP, Mi. 150 € 7 PU ** 30,-

6624 1947 Freimarken (I), 24, 45, 75 u. 84 Pf m. grobkörniger Gummierung, postfr.
Luxus, 84 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP ex 8-14 w ** 20,-

6625 24  Pf  Freimarken  (I)  als  portoger.  Bf.-Porto  auf  Eil-Bf.  v.  Idar-Oberstein  n.
Baden-Baden,  Eilgebühr  m.  Gebühr  bezahlt-Ra3  beglichen,  seltene
Teilbarfreimachung! 8 EF 25,-

6626 75 Pf Freimarken (I) 20x m. grobkörniger Gummierung (2x 8er-Bl., 1x 4er-Bl.),
dabei 1x PF I, postfr. Luxus, Mi. 270++ € 13 v w (20x) **/ 30,-

6627 1  M  Freimarke  m.  grobkörniger  Gummierung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  80  € 15 xw I ** 20,-

6628 50  Pf  Freimarken  (II),  portoger.  EF  a.  Fabrikpaketkarte  v.  Idar-Oberstein  n.
Ludwigshafen,  Pracht 26 EF Gebot

6629 20+30  Pf  Hilfswerk  Ludwigshafen,  portoger.  EF  a.  Bf.  v.  Kirn  n.  Leipzig,
Pracht,  Mi.  280  € 30 EF 70,-

6630 20+30  Pf  Hilfswerk  Ludwigshafen,  portoger.  EF  a.  Bf.  v.  Ludwigshafen  n.
Stuttgart,  zentr.  rundgest.  Luxus,  Mi.  280  € 30 EF 70,-

6631 1948  Hilfswerk  Ludwigshafen  a.  Reco-Luxus-Bfstck.,  je  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  150+  € 30+31 35,-

6632 1948  Hilfswerk  Ludwigshafen  je  Type  I  als  portoger.  Satz-MiF  a.  Orts-R-Bf.
Pirmasens,  rundgest.  Luxus,  Mi.  215  € 30+31 I MiF 50,-

6633 1948  Hilfswerk  Ludwigshafen  a.  portoger.  Satz-R-PK  v.  Ludwigshafen  n.
Gönningen (AKS), zentr. rundgest. Luxus, dabei 30+50 Pf m. markanter Abart
"waagr. blaue Linie durch Markenbild genau auf Augenhöhe", Mi. 215++ € 30+31 II MiF 50,-

6634 1948 Hilfswerk Ludwigshafen a. portoger. Satz-R-Bf m. ZuF v. Ludwigshafen
n. Neubrandenburg (SST-AKS), tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 215++ € 30+31 MiF 43,-

6635 1948 Hilfswerk Ludwigshafen, rundgest. Luxus tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
150 € 30-31 35,-

6636 30+50  Pf  Hilfswerk  Ludwigshafen,  portoger.  EF  a.  Auslandsbf.  v.
Ludwigshafen  n.  Zürich,  Pracht,  Mi.  700  € 31 EF 175,-
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6637 30+50  Pf  Hilfswerk  Ludwigshafen,  portoger.  EF  a.  Bf.  (wasserfleckig)  v.
Vallendar  n.  Washington,  ideal  zentr.  rundgestpl.  Pracht!,  Mi.  700  € 31 EF 140,-

6638 6 Pf Freimarken (III) im waagr. Typenpaar v. re.Rand, postfr. Luxus 35 y III+IV w.P. SR **/ 25,-
6639 6  Pf  Freimarken  (III),  portoger.  EF  a.  Zeitungsdrucksache  v.  Lübeck  n.

Stuttgart,  Pracht,  Mi.  200  € 35 EF 50,-
6640 8 Pf Porta Nigra in guter Type, postfr. Luxus 36 y III ** 30,-
6641 8 Pf Porta Nigra im waagr. Typenpaar, postfr. Luxus 36 y III+IV **/ 60,-
6642 8 Pf Porta Nigra m. 2x 6 Pf als portoger. MiF a. Bankenbf. v. Nassau n. Bad

Ems, Pracht, Mi. 740+ € 36 MiF 185,-
6643 8  Pf  Porta  Nigra  m.  2  Pf  Bauten  als  portoger.  MiF  a.  PK  (Aktenlochung)  v.

Uslar  m.  Landpoststpl.  Hettensen  über  Uslar  n.  Geilenkirchen,  Pracht,  Mi.
700+  € 36 MiF 100,-

6644 40 Pf Freimarken (III)  im senkr. Paar, portoger. MeF a. Banken-Eilbf.  v. Bad
Kreuznach n. Düsseldorf,  Pracht, Mi. 100+ € 39 s.P. MeF / 25,-

6645 40 Pf Freimarken (III) im senkr. Paar, portoger. MeF a. Banken-Doppel-R-Bf.
v. Neustadt Haardt n. Bad Kreuznach (AKS), Pracht, Mi. 100+ € 39 s.P. MeF / 25,-

6646 80  Pf  Freimarken  (III),  portoger.  EF  a.  Doppel-R-Bf.  v.  Koblenz  n.  Halle/S.
(AKS),  Pracht,  Mi.  80  € 40 EF 20,-

6647 80 Pf Freimarken (III),  portoger.  EF a. LuPo-Auslandsbf.  v.  Kaiserslautern n.
Pasadena/USA, Pracht,  Mi.  80+ € 40 EF 20,-

6648 10+20  Pf  Rotes  Kreuz  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Richter,  Bach,
Bartels  u.  Schlegel  BPP,  sowie  einwandfreies  Attest  BPSB,  RR,  Mi.  1800  € 42 U ** 360,-

6649 1949  Rotes  Kreuz,  dabei  40  Pf  markante  Abart  "Punkt  unter  A  v.  PFALZ",
postfr.  Luxus,  Mi.  85+  € 42-45 A ** 25,-

6650 1949 Rotes Kreuz, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 440 € 42-45 A 110,-
6651 1949  Rotes  Kreuz,  zentr.  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

440  € 42-45 A 110,-
6652 1949  Rotes  Kreuz,  Firmenformular  aus  Papiermangel  als  Umschlag

unfunktioniert  und  m.  Satz-Frankatur  Rotes  Kreuz  sowohl  v.  Rheinl.-Pf.  u.
Württemberg  (hier  30  Pf  kl.  Schürfung)  versehen,  3x  rundgest.  Pracht
GLADBACH  n.  Maplewood/USA,  ungewöhnlich,  trotz  der  kl.  Einschränkung
dekoratives  Schaustück  f.d.  große  Slg.!,  Mi.  920+  € 42-45 A MiF 175,-

6653 1949  Rotes  Kreuz  kpl.  je  2  Wte.  a.  2  portoger.  R-Bfn.  v.  Nieder-Saulheim
(Wein-SST)  n.  Augsburg  (AKS),  je  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP,  Mi.
580+  € 42-45 A MiF 145,-

6654 1949  Rotes  Kreuz,  Satz-R-Bf.  v.  Simmern  n.  Wiesbaden  (AKS),  Pracht,  Mi.
440+  € 42-45 A MiF 110,-

6655 1949  Rotes  Kreuz  kpl.  a.  Satz-R-Bf.  v.  Neustadt  Weinstraße  n.  Rothenburg
o.d.T.  (AKS),  2x  rundgest.  Luxus,  Mi.  440+  € 42-45 A MiF 110,-

6656 1949  Rotes  Kreuz-Bl.,  zentr.  rundgest.  Luxus  KOBLENZ  als  Falschstpl.,
entspr.  rs.  gepr.  Schlegel  BPP Bl. 1 Gebot

6657 1949  Rotes  Kreuz-Bl.,  zentr.  rundgest.  Luxus  ZWEIBRÜCKEN,  tief  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  1400  € Bl. 1 II/II 350,-

6658 1949 Rotes Kreuz-Bl., Type II/IV, zentr. rundgest. Pracht KOBLENZ, Mi. 42 B
m. grünem Pkt. im Oberrand, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400 € Bl. 1 II/IV 350,-

6659 1949  Rotes  Kreuz-Bl.,  Type  II/IV,  zentr.  rundgest.  Pracht  LUDWIGSHAFEN,
tief  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  1400  € Bl. 1 II/IV 350,-

6660 1949 Rotes-Kreuz-Bl. (Type IV) m. ZuF a. portoger. Eil-R-Bf. v.
Ludwigshafen n. Eningen (AKS), rundgest. Luxus, Mi. 2000 € Bl. 1 II EF 500,-

6661 30  Pf  UPU,  portoger.  EF  a.  Auslandsbf.  v.  Mutterstadt  i.d.  Schweiz,  Pracht,
Mi.  170  € 52 EF 34,-
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FRANZ. ZONE RHEINLAND PFALZ GANZSACHEN
6662 1949 Freimarken kpl. ungebr., Pracht, Mi. 490 € P 1-6 120,-

FRANZ. ZONE RHEINLAND PFALZ MAXIMUMKARTEN
6663 24 Pf Wormser Dom a. dekorativer Maximumkarte, I 8 MK Gebot

FRANZ. ZONE RHEINL. PFALZ BOGENRÄNDER / ECKEN
6664 30  Pf  Freimarke,  waag.  P.  re.  u.  m.  falscher  Inschrift  "Gedunckt  am

13.2.1948",  postfr.  Pracht  (Rand  leichte  Knitter) 9 Br u I **/ Gebot
6665 75  Pf  Freimarke,  waag.  P.  re.  u.  m.  Druckdatum  4.6.1947  (Bleistiftbeschr.

vw!)  u.  im  4er-Bl.  re.  u.  m.  Druckdatum  3.6.1947,  postfr.  Pracht,  Mi.  100  €13 vw Br u (2) **/ 25,-
6666 1949 Rotes Kreuz einheitl. re.u.Ecke m. Teil-Druckdatum, postfr. Luxus 42-45 A ER ** 30,-

FRANZ. ZONE WÜRTTEMBERG
6667 15  Pf  Freimarke  senkr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Auslandsbf.  v.  Pfullingen  n.

N.Y.,  Pracht 19 s.P. MeF / 20,-
6668 84 Pf Freimarken (II) m. 4 versch. PF´s, rundgest. Pracht, Mi. 200 € 26 PF I-IV 30,-
6669 1948  Freimarken  III,  rundgestpl.  Luxus,  40,80+90  Pf  je  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  240  € 28-37 60,-
6670 1948 Freimarke III, rundgestpl. Pracht, Mi. 240 € 28-37 48,-
6671 1948 Freimarken III, rundgestpl. Pracht, 40-90 Pf tief gepr. Schlegel BPP, Mi.

240 € 28-37 48,-
6672 1948 Freimarken III, bedarfsgestempelt, Mi. 240 € 28-37 36,-
6673 90 Pf Freimarke, 2x, je bedarfsgestempelt, Mi. 260 € 37 (2) 40,-
6674 1949 ISNY a. Blanko-PK m. ESST bzw. auf-Brief m. SST, Luxus, Mi. 100+ €

38 x I FDC, 39 x IV 20,-
6675 1949  ISNY  Skimeisterschaften  a.  portoger.  Auslandsbf.  2x  ESST  n.  Basel,

Pracht 38+39 y VIII+I FDC 30,-
6676 1949  Skimeisterschaft  einheitl.  re.o.Ecke  a.  Hotel  Bären-Vordruckkarte  v.

Ebingen  je  zentr.  rundgestpl.  Luxus  n.  Rothenburg,  Pracht 38-39 x ER / 20,-
6677 10+20 Pf Rotes Kreuz als portoger.  EF a. PK v.  Waldsee n. Stuttgart,  zentr.

rundgest.  Luxus, Mi.  330 € 40 A EF 80,-
6678 10+20 Pf Rotes Kreuz auf 12-Marken-Buntfrankatur u.a. auch die 10 Pf-Werte

Rotes  Kreuz  v.  Baden  u.  Rheinl.  a.  R-Bf.  v.  Bad  Reichenhall  n.
Oberbalmberg/CH,  Beförderungsknitter,  trotzdem  dekorativ!,  Mi.  370+  € 40 A MiF 75,-

6679 1949  Rotes  Kreuz,  dabei  10  Pf  markante  Abart  "grüner  Strich  über  1.  E  v.
WÜRTTEMBERG",  postfr.  Luxus,  Mi.  160+  € 40-43 A ** 40,-

6680 1949 Rotes Kreuz, postfr. Pracht, Mi. 160 € 40-43 A ** 32,-
6681 1949  Rotes  Kreuz  a.  überfrank.  R-Bf.  v.  Ebingen  m.  R-Zettelstpl.  n.

Hildesheim (AKS), einzeln zentr. rundgestpl. Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi.
480+ € 40-43 A MiF 120,-

6682 1949  Rotes  Kreuz-Bl.,  zentr.  rundgest.  Luxus  DURACH  als  Falschstpl.,
entspr.  rs.  gepr.  Schlegel  BPP Bl. 1 Gebot

6683 1949  UPU a.  Blanko-Umschlag  m.  2x  EST  4.10.49  HEIMENKIRCH,  Pracht,
Mi.  300  € 51+52 FDC 60,-

FRANZ. ZONE WÜRTTEMBERG GANZSACHEN
6684 1949 Freimarken kpl.  ungebr.  sowie zusätzl.  1x gestpl.  unberechnet,  Pracht,

Mi.  490 € P 1-6 120,-

FRANZ. ZONE WÜRTTEMBERG BOGENRÄNDER / ECKEN
6685 40 Pf Freimarken (III) im waagr. 15er-Bl. re.o.Ecke, hier alle 4 Typen mind. 3x

vorhanden, postfr. Luxus, seltene Einheit, Mi. 510++ € 35 (15er) ER **/ 100,-
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6686 20+6  Pf  Dt.  Skimeisterschaft  Isny  im  oberen  25er-Bogenteil  (unten  leicht
angetrennt), dadurch alle 6 versch. Typen mind. 2x vorhanden, postfr. Pracht,
Mi. 378+ € 39 x (25x) ** 40,-

6687 20+6  Pf  Dt.  Skimeisterschaft  Isny  im  oberen  25er-Bogenteil  (unten  leicht
angetrennt), dadurch alle 6 versch. Typen mind. 2x vorhanden, postfr. Pracht,
Mi. 378+ € 39 x (25x) ** 40,-

6688 20+6  Pf  Dt.  Skimeisterschaft  Isny  ohne  Gummiriffelung  im  getrennten  50er-
Orig´-Bogen  in  2  25er-Bogenteilen,  dadurch  alle  6  versch.  Typen  mind.  5x
vorhanden,,  übl.  herstellungbedingte  Gummibüge  und  Farbspuren,   postfr.
Pracht,  Mi.  2000++  € 39 z (50x) ** 150,-

6689 40 Pf Rotes Kreuz re.u.Ecke m. Druckdatum 14.2.1949, postfr. Luxus 43 Br u ** 20,-
6690 1949 G. Werner im waagr. 6er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 90+ € 47+48 (6er) ER ** 18,-

SOWJETISCHE ZONE
6691 1945  Berliner  Bär  durchstochen,  alles  Randstücke  (3x  sogar  Eckränder!),

postfr.  Pracht,  alle  tief  gepr.  Zierer  BPP,  Mi.  180+  € 1-7 B ** 45,-
6692 1945 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 180 € 1-7 B ** 36,-
6693 1945 Freimarken, postfr. Pracht, Mi. 180 € 1-7 B ** 36,-
6694 1945 Berliner  Bär  durchstochen einheitl.  in  4er-Bl.  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,

Mi.  720++ € 1-7 B (4er) SR **/ 144,-
6695 6 Pf Berliner Bär, gute Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 200 € 2 A a wb x ** 50,-
6696 6 Pf Berliner Bär in bester a-Farbentype, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB

Ströh BPP, Mi. 200 € 2 A a wb x ** 50,-
6697 6 Pf Berliner Bär in bester a-Farbentype, postfr. Luxus, tief gepr. Herbst BPP,

Mi. 200 € 2 A a wb x ** 40,-
6698 6 Pf dkl´violett im waagr. Paar, rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Jasch BPP, Mi.

600+ € 2 A a wb x w.P. / 120,-
6699 6 Pf Berliner Bär in guter Type, 85x postfr. Luxus, meist in 4er-Bl., dabei auch

OR, UR, Mi. 640+ € 2 A a wb zt (85x) **/ 30,-
6700 6 Pf grauviolett,  Pap. wb, glatter Gummi, rundgestpl. Luxus, KB Schulz BPP

„echt u. einwandfrei”, Mi. 270 € 2 Aa wbx 65,-
6701 6  Pf  mittelbläul´violett,  postfr.  Luxus,  noch  als  F  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.

800  € 2 A b wb z ** 200,-
6702 6 Pf Freimarke, gute Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Zierer BPP, Mi. 200 € 2 A wbx ** 40,-
6703 6  Pf  dkl´grauviolett  durchstochen,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem KB  Ströh

BPP,  R,  Mi.  600  € 2 B b ** 180,-
6704 8  Pf  Berliner  Bär  im  waagr.  Oberrand-6er-Bl.  m.  Retusche  des  PF  "rechter

Bildrahmen fehlend",  so im Michel  nicht  verzeichnet!,  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  €3 A XVIII Ret. **/ Gebot
6705 10  Pf  Freimarke  im  4er-Bl.  m.  bestem  PF,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh

BPP,  RR,  Mi.  350+  € 4 A I ** 70,-
6706 10  Pf  lebh´siena  im  waagr.  Paar  m.  seltenstem  PF  "weißer  Fleck  statt  g",

postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Schulz  BPP,  Mi.  350+  € 4 A a wb z w.P. I **/ 70,-
6707 10 Pf hellsiena, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200 € 4 A b wa z ** 50,-
6708 10  Pf  hellsiena  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.

200+  € 4 A b wa z OR ** 50,-
6709 10 Pf hellsiena, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300 € 4 A b wb z ** 75,-
6710 10 Pf schwarzbraun, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Dr. Jasch BPP, RR,

Mi. 1300 € 4 A c wb z ** 325,-
6711 10  Pf  schwarzbraun,  gute  Type,  ungebr.  Pracht,  KB  Schulz  BPP

"echt...leichte  Mängel,  Anhaftungen  am  Gummi",  Mi.  400  € 4 Acwaz * 80,-
6712 10  Pf  hellsiena  durchstochen,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Schulz

BPP,  R,  Mi.  500  € 4 B b ** 150,-
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6713 12 Pf Freimarke, Eck-4er-Bl. re. o. m. PF, postfr. Pracht, Mi. 320++ € 5 A X **/ 64,-
6714 12 Pf Berliner Bär, gute Type, postfr. Pracht, tief gepr. Herbst BPP, Mi. 190 € 5 AA wa x ** 38,-
6715 12 Pf rot, postfr. Pracht m. einwandfreiem KB Ströh BPP, Mi. 300 € 5 AA wb x ** 75,-
6716 12 Pf Berliner Bär m. extrem seltenem PF "Fußbinde", rundgest. Pracht, re.u.

kl. Einriß, entspr. etw. erh. gepr. Jasch BPP, R, Mi. 800 € 5 AA wb z VII 80,-
6717 12 Pf mittelkarminrot, sägezahnartig durchstochen, postfr. Pracht, gepr.

Richter u. m. FA Dr. Jasch BPP "echt, bis auf unauffälliges Fleckchen
einwandfrei, Durchstich allseitig sehr gut", sehr selten, fehlt immer!, Mi.
2100 € 5 AB u y ** 500,-

6718 30 Pf Eiche, 3 Einheiten aus Bogenecken, mit PF I, II und IV, postfr. Luxus 7 a I, II, IV **/ / 20,-
6719 30 Pf bräunl´oliv, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Ströh BPP, Mi. 400 € 7 A a v x ** 100,-
6720 30 Pf bräunl´oliv, postfr. Luxus, Mi. 400 € 7 A a v x ** 80,-
6721 30 Pf bräunl´oliv, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 100 € 7 A a wa zs 25,-
6722 30  Pf  schwärzl´braunoliv  m.  zentr.  SST  Berlin  Köpenik  (starker  Abschlag),

rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  140+  € 7 A b wa z 28,-
6723 30  Pf  schwärzl´braunoliv,  Luxus-Bfstck.  m.  SST,  tiefst  gepr.  Jasch  BPP,  Mi.

140+  € 7 A b wa z 35,-
6724 6 Pf schwarz a. hellbläulichgrün senkr. 3er Str. li.u.Ecke m. DZ "Druckerei Nr.

2." sowie PF XXI auf der oberen Marke, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 8 x DZ XXI ** 25,-
6725 6 Pf Freimarke, ungezähnt, 4er-Block, postfr. Luxus, Mi. 240 € 8 x U (4) **/ 60,-
6726 6 Pf schwarz a. hellbläul´grün v. li.Rand, hier ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst

gepr. Kramp BPP, Mi. 90+ € 8 x Ul ** 18,-
6727 6 Pf Freimarke, waagr. P., Seiterand links, , senkr. ungezähnt, postfr. Luxus,

Mi. 180 € 8 x Us (2) **/ 36,-
6728 6  Pf  schwarz  a.  hellbläul´grün  im  senkr.  6er-UR-Bl.,  dabei  mittlere  Marken

waagr. ungezähnt, diese postfr. Luxus je tiefst gepr. Kramp BPP!, Mi. 300+ € 8 x UMw (2) **/ 60,-
6729 6 Pf Wertziffer  in allen 3 Farben inkl.  seltene maigrün,  rundgest.  Luxus,  alle

tiefst  gepr.  Kramp BPP, Mi.  313 € 8 x-z 60,-
6730 6 Pf maigrün, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240 € 8 y 48,-
6731 6 Pf maigrün, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Zierer BPP, Mi. 240 € 8 y 30,-
6732 6  Pf  Freimarke,  ungezähnt,  waagr.  P.,  li.  Marke  mit  Erstfalz,  sonst  postfr.

Luxus,  Altsignatur,  Mi.  280  € 8 zu U (2) **/*/ 60,-
6733 1945  Freimarken,  kpl.  Satz  mit  allen  27  Typen/Farben,  postfr.  Luxus,  alle

farbsign.  bzw.  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Qualitätsobjekt!,  Mi.  530  € 8-19 ** 100,-
6734 1945 Freimarken, 4er-Bl, UR, insg. 15 versch. W., postfr. Luxus, Mi. 240+ € 8-19 (4) **/ 40,-
6735 1945  Freimarken,  überkpl.  Satz  mit  24  von  27  Typen/Farben,  rundgest..

Luxus, wichtige tiefst  gepr.  Kramp BPP! Dabei auch die seltene 8y, 9d, 13y,
15b etc.,  Qualitätssatz!,  Mi.  1113 € 8-19 200,-

6736 1945, 1. Ausgabe Mecklenburg bis auf Mi. 12 kpl. (dafür Nr. 9 in 3 Farben!) a.
R-Bf.  v.  Mistorf  n.  Neuruppin  (AKS),  zweis.  Scherenöffnung,  gepr.  Kramp
BPP 8-19 (o. 12) 15,-

6737 6  Pf  Wertziffer  in  allen  4  Farben,  zentr.  rundgest.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.
Kramp  BPP,  Mi.  143  € 9 a-d 30,-

6738 6 Pf dkl´purpur im Doppeldruck, zus. 3. kopfsteh. Druck m. einwandfreiem FA
Kramp BPP, Mi. 750 € 9 b DK U ** 185,-

6739 6 Pf Freimarke, beste Farbe, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP,
Mi. 120 € 9 d 30,-

6740 6 Pf dkl´rotviolett, ungez. Eck-4er-Bl. re. u., postfr. Luxus, Mi. 800+ € 9 d U (4er) **/ 160,-
6741 8  Pf  dkl´rosarot  a.  lilarosa,  schmale  Marke  sonst  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Zierer  BPP 11 xb DD ** 150,-
6742 8 Pf Freimarke, Doppeldruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Zierer BPP, Mi. 600 € 11 xb DD ** 150,-
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6743 8 Pf Pflügender Bauer in bester Farbe, 30x 4er-Bl. postfr. Luxus, Mi. 480+ € 11 y 4er (30x) **/ 20,-
6744 8 Pf Freimarke im kpl.  100er-Orig´bogen (re.  Rand abgetrennt)  m. guten PF

I+II,  postfr.  Pracht 15 a (100er) ** 20,-
6745 12 Pf  schwarz a.  lilarosa im kpl.  100er-Bogen (A-Bogen) stärker  angetrennt,

Randmgl.,  mit  allen 3 PF´s!,  Marken einwandfrei  postfr.  Pracht,  Mi.  300+ € 16 (100er) ** 30,-
6746 12 Pf Freimarke, waagr. P., ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Zierer BPP,

Mi. 220 € 16 U (2) **/ 44,-
6747 12 Pf Getreideähren in allen 4 Farben, postfr. Pracht, je tief gepr. Kramp BPP,

Mi. 217 € 18 a-d ** 30,-
6748 12  Pf  Freimarke,  alle  4  Farben,  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Kramp  bzw.

Thom BPP,  Mi.  525  € 18 a-d 100,-
6749 12 Pf Dkl´rosarot a. lebh´lilarosa im 20er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, alle tiefst

gepr. Thom BPP, Mi. 520++ € 19 y (20er) **/ 52,-
6750 6+14  Pf  schw´gelbsmaragdgrün,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.

200  € 20 b ** 40,-
6751 6+14  Pf  schw´gelbsmaragdgrün,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.

200  € 20 b ** 40,-
6752 6+14  Pf  schw´gelbsmaragdgrün,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.

200  € 20 b ** 40,-
6753 6+14  Pf  schw´gelbsmaragdgrün,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.

130  € 20 b ** 40,-
6754 6+14 Pf schw´gelbsmaragdgrün, postfr. Luxus, gepr. Kramp BPP, Mi. 200 € 20 b ** 25,-
6755 6+14  Pf  schw´gelbsmaragdgrün,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Kramp  BPP,  Mi.  800  € 20 b 200,-
6756 6+14  Pf  schw´gelbsmaragdgrün,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus  m.  FA  Kramp

BPP  "echt,  oben  Zähnung  gering  abgeflacht,  annähernd  einwandfrei"  (sehr
penibel  u.E.  vollständige  Zhg.,  siehe  Scan!),  Mi.  500  € 20 b 100,-

6757 6+14 Pf schw´gelbsmaragdgrün m. PF "Kerbe im Rand", postfr. Luxus, tiefst
gepr. Kramp BPP, Mi. 480 € 20 b II ** 40,-

6758 6+14  Pf  schw´gelbsmaragdgrün  m.  PF  "I  verdickt",  postfr.  Luxus,  m.
einwandfreiem  Befund  Kramp  BPP,  Mi.  480+  € 20 b PF IV ** 40,-

6759 20 Pf Opfer des Faschismus Probedruck a. dünnem graubraunen Papier (rs.
Kopierstiftstriche u. leichter Knick) m. FA Kramp BPP, RR, Mi. 600 € 20 P III U (*) 120,-

6760 1945 Opfer d. Faschismus, postfr. Pracht, Mi. 100 € 20-22 ** 24,-
6761 1945 Opfer d. Faschismus, postfr. Pracht, Mi. 120 € 20-22 ** 24,-
6762 1945 Opfer d. Faschismus, postfr. Pracht, Mi. 100 € 20-22 ** 20,-
6763 1945 Opfer d. Faschismus, postfr. Luxus, Mi. 100 € 20-22 ** 20,-
6764 1945  Opfer  d.  Faschismus,  je  zentr.  rundgest.  Luxus  SCHWERIN  u.  tiefst

gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  240  € 20-22 60,-
6765 1945  Opfer  d.  Faschismus,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp

BPP,  Mi.  240  € 20-22a 60,-
6766 1945  Opfer  d.  Faschismus,  überkpl.  Satz,  alle  3  'Wte.  in  jeweils  3  stark

unterschiedl. Farbnuancen hell bis dunkel, sowie die seltenen b-Farben, die 9
Wte.  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  die  b-Farben  mit  einwandfreiem  Befund  bzw.
Attest  Kramp  BPP!  Qualitätslot!,  Mi.  1000+  € 20-22 a+b ** 250,-

6767 1945  Opfer  d.  Faschismus  kpl.  a.  6  Pf  GA  m.  EST  21.10.45,  je  zentr.
rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  350+  € 20-22 FDC 85,-

6768 1945 Opfer d. Faschismus, Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 120 € 20-22 OR ** 30,-
6769 1945 Opfer  d.  Faschismus,  alle 3 Wte.  m. PF, postfr.  Luxus,  alle tiefst  gepr.

Kramp BPP, Mi.  310 € 20-22 PF ** 40,-
6770 1945 Sondermarken, dabei Mi. 23-25 a+b, rundgest. Pracht, Mi. 740 € 20-28 100,-
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6771 12+28  Pf  Opfer  d.  Faschismus  m.  PF  "Kerbe  im  Rand",  zentr.  rundgest.
Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  170  € 22 a II 30,-

6772 6+14  Pf  dkl´gelbgrün  im  senkr.  UR-Paar  m.  bestem PF "JUNKRELAND",  je
tiefst  gepr.  Kramp BPP,  Mi.  255+  € 23 b s.P. I / 50,-

6773 1945  Bodenreform  als  schwarze  Vorlagestücke  auf  Chromopapier,  o.G.,
Luxus,  alle  tief  gepr.  Thom  BPP,  Mi.  840  € 23-25 V I (*) 168,-

6774 1945 Bodenreform, Vorlagedrucke auf Chrompapier ungebr. Pracht o.G. wie
verausgabt m. Falzresten, alle sign.!,  Mi. 840 € 23-25 VI (*) 100,-

6775 1945 Bodenreform auf Gedenkkarte SCHWERIN 10.1.46, Pracht, Mi. 160 € 23-25 a 30,-
6776 1945  Bodenreform,  alle  3  Wte.  m.  PF´s!,  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Kramp  BPP,  Mi.  280  € 23-25 a PF (3) 50,-
6777 1945  Bodenreform  in  a+b-Farbe,  dazu  8+22  Pf  als  kleine  Marke,  postfr.

Pracht,  Mi.  134+  € 23-25 a+b ** 27,-
6778 1945  Bodenreform  beide  Farben,  dazu  MiNr.  24  c,  postfr.  Luxus,a+c  tiefst

gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  132  € 23-25 a+b ** 27,-
6779 1945 Bodenreform in beiden Farben und Kinderhilfe, postfr. Pracht, Mi. 67 €23-25 a+b, 26-28 ** 14,-
6780 1945 Bodenreform in beiden Farben und Kinderhilfe, postfr. Pracht, Mi. 70 €23-25 a+b, 26-28 ** 14,-
6781 1945 Bodenreform, beide Farben und Kinderhilfe, postfr. Pracht, Mi. 67 € 23-25 a+b, 26-28 ** 13,-
6782 1945 Bodenreform, beide Farben, rundgestpl. Pracht, a-Farbe je gepr. Zierer

BPP und b- Farbe je gepr. Kramp BPP, Mi. 320 € 23-25 a+b 80,-
6783 1945 Bodenreform je in a- u.  b-Farbe, alle 6 Wte. zentr.  rundgest.  Luxus, je

tiefst  gepr.  Kramp BPP, Mi.  320 € 23-25 a+b 80,-
6784 1945  Bodenreform,  kpl.  Farbensatz  (8  Wte.),  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.

Kramp  BPP,  dabei  die  seltenste  24aa  sogar  m.  PF  VI!  RR,  Mi.  570  € 23-25 a-c ** 100,-
6785 1945 Bodenreform in allen Farben, postfr. Luxus, MiNr. 24 alle 4 Farben tiefst

gepr. Kramp BPP (c= Thom BPP), Mi. 430 € 23-25 a-c ** 86,-
6786 1945  Bodenreform,  b-Farbe,  kpl.  auf  Karte,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.

Kramp  BPP,  Mi.  160+  € 23-25 b 40,-
6787 1945  Bodenreform,  b-Farbe  einheitl.  im  4er-Bl.,  kpl.  auf  Karte,  einzeln

rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  640+  € 23-25 b (4er) / 125,-
6788 1945 Bodenreform in 4er-Bl. v. Oberrand (6 Pf re.o.Ecke), dabei 12 leicht, 8

Pf stark verzähnt, postfr.  Luxus, imposant! 23-25 b (4er) OR **/ 25,-
6789 1945 Bodenreform einheitl. in b-Farbe a. Firmen-Vordruckbf. v. Penzlin n. HH,

innen je tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 160 € 23-25 b MiF 40,-
6790 8+22 Pf schwärzl´siena v. li.Rand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi.

300+ € 24 aa SR ** 75,-
6791 8+22  Pf  gelbbraun,  total  verzähnt  vom  UR,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Thom

BPP,  markant!,  Mi.  80++  € 24 c ** 20,-
6792 8+22 Pf gelbbraun m. totaler Verzähnung quer durch das Markenbild, postfr.

Luxus, tiefst gepr. Thom BPP 24 c Vz ** 25,-
6793 8+22 Pf Probedruck in lebh´orange ungezähnt waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi.

400+ € 24 P I U w.P **/ 80,-
6794 8+22  Pf  gelbbraun,  waag.  Eckpaar  re.o.  (Falzrest  im  OR),  Mitte  ungezähnt,

postfr.  Pracht,  Mi.  300+  € 24 UMs **/ 60,-
6795 12 Pf Bodenreform mit PF I bis V, postfr. Luxus 25 I-V ** 20,-
6796 12+28 Pf rot ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 110 € 25 a U ** 22,-
6797 12+28  Pf  rotorange  im  senkr.  UR-Paar  m.  PF  "MFCKLENBURG",  je  tiefst

gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  120+  € 25 b s.P. IV / 24,-
6798 12+28 Pf rotorange ungez. 4er-Bl. re.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 440++ € 25 b U (4er) ER **/ 88,-
6799 6+14 Pf hell´rötl´orange, postfr. Luxus tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 160 € 26 b ** 32,-
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6800 6+14  Pf  hellrötlichorange  m.  waag.  Verzähnung,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Kramp  BPP,  Mi.  160+  € 26 b Vz ** 40,-

6801 6+14  Pf  hellrötlichorange  m.  PF  "weiße  Punkte",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Kramp  BPP,  auf  guter  Farbe  seltener  PF!!!,  Mi.  185+  € 26 b XII ** 45,-

6802 1945 Kinderhilfe, rundgestpl. Luxus, je tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 180 € 26-28 45,-
6803 1945 Kinderhilfe kpl. auf Sonder-Karte, einzeln rundgest. Luxus, je tiefst gepr.

Kramp BPP, dabei die 6+14 Pf in guter b-Farbe!!!, Mi. 570+ € 26-28 100,-
6804 1945 Kinderhilfe,  ideal zentr.  rundgestpl.  Luxus, alle tiefst  gepr.  Kramp BPP,

Mi.  180 € 26-28 a 45,-
6805 1945 Kinderhilfe zentr. rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 180 € 26-28 a 36,-
6806 1945 Kinderhilfe,  ideal  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp BPP,  Mi.

180 € 26-28 a 45,-
6807 1945  Kinderhilfe  a.  großem Luxus-Bfstck.  GÜSTROW,  je  tiefst  gepr.  Kramp

BPP,  Mi.  180+  € 26-28 a 36,-
6808 1945  Kinderhilfe,  dabei  MiNr.  26+28  a+b,  postfr.  Luxus,26+28  a+b  je  tiefst

BPP  gepr.,  Mi.  255  € 26-28 a-b ** 51,-
6809 1945 Kinderhilfe, ungezähnt, postfr. Luxus, 6 Pf m. Altsignatur, Mi. 110 € 26-28 U ** 25,-
6810 8+22 Pf hellultramarin, ungez. mit DD, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP,

Mi. 120 € 27 a DD U ** 24,-
6811 8+22 Pf  Mädchen re.o.Ecke ungezähnt  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus,  tiefst

gepr.  Kramp BPP, Mi.  120+ € 27 a DD U ER ** 30,-
6812 8+22 Pf Kinderhilfe ungez., postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 120 € 27 a DD U SR ** 30,-
6813 8+22 Pf Kinderhilfe im ungez. waag. Paar, postfr. Pracht, Mi. 80+ € 27 a U (2) **/ 20,-
6814 8+22 Pf hellultramarin, ungez. 4er-Bl., rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Kramp

BPP, Mi. 440 € 27 a U (4er) / 110,-
6815 12+28  Pf  dkl´rosa  v.  re.Rand,  kleines  Format!,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Kramp  BPP,  Mi.  80++  € 28 b SR ** 20,-
6816 12+28  Pf  Kinderhilfe  ungezähnt  in  guter  Farbe  m.  sehr  markanter

Quetschfalte!,  postfr.  Pracht,  dekorativ!,  Mi.  350++  € 28 b U F ** 100,-
6817 3  Pf  lebh´orangebraun  m.  PF  "Riss  zwischen  Häußern",  rundgestpl.  Luxus,

tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  170  € 29 x IV 30,-
6818 3  Pf  mattorangebraun  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.

180+  € 29 x b SR ** 36,-
6819 3 Pf mattorangebraun, postfr. Luxus tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 200 € 29 xb ** 50,-
6820 1946  Abschied,  weißes  Papier,  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Kramp  bzw

Zierer  BPP,  Mi.  400  € 29-36 x 80,-
6821 1946  sogen.  Abschiedsserie,  kpl.  Farbensatz  a.  Kreidepapier  (15  Wte.),

postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  bzw.  36xc  u.  36xcc  m.  einwandfreiem Befund
Kramp BPP!  Selten  kpl.  angeboten!  Qualitätsobjekt!,  Mi.  1800  € 29-36 xa-xcc ** 360,-

6822 1946 Abschied im 4er-Bl., postfr. Pracht, Mi. 120 € 29-40 (4) **/ 24,-
6823 1946 sogen. "Abschiedsserie" kpl. (11 Wte.) a. Blankoumschlag, dabei 30 Pf

in  besserer  Type  za  (200€),  rundgest.  Luxus,  innen  alle  Wte.  tiefst  gepr.
Kramp  BPP,  Mi.  550  € 29-40 110,-

6824 1946 sogen. Abschiedsserie als Satz-R-Bf. v. Schwerin n. HH (AKS), Hennig-
Qualität, Mi. 300+ € 29-40 x MiF 60,-

6825 1946 sogen.  Abschiedsserie  weit  überkpl.  Satz  a.  graustichigem Papier.  (25
von  31  Farben)  Dabei  Spitzen  wie  31yb  m.  einwandfreiem  FA  Kramp  BPP,
34yb  SR,  36  alle  6  Farben!,  37  mit  5  Farben  etc.,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst
gepr.  Kramp  BPP!,  Mi.  2000+  € 29-40 y ** 400,-

6826 1946 Abschiedsserie (11 Wte.),  alle ideal  zentr.  rundgest.  Luxus, jeder Wert
tiefst  gepr.  Kramp BPP! Traumoptik!,  Mi.  300 € 29-40 y 75,-
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6827 1946  sogen.  Abschiedsserie  kpl.  a.  Blanko-R-Bf.  Schwerin,  einzeln  zentr.
rundgest.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  dabei  die  15  Pf  in  guter  d-
Farbe!!!,  Mi.  600  € 29-40 y MiF 120,-

6828 1946  sogen.  "Abschiedsserie"  kpl.  (11  Wte.)  einheitl.  v.  re.  Rand  (dabei
seltenen PF 31IX u. 32V), zentr. rundgest. Luxus, alle Wte. tiefst gepr. Kramp
BPP, Traumoptik!, Mi. 600 € 29-40 y SR 120,-

6829 4 Pf Freimarke vom OR mit PF XII, postfr. Pracht, Mi. 100 € 30 X II ** 20,-
6830 4 Pf Abschiedsserie in 3 untersch. Farbnuancen, alle zentr.  rundgest.  Luxus

u. tiefst  gepr.  Kramp BPP, Mi.  240+ € 30 x 48,-
6831 4 Pf  dkl´ultramarin m.  PF "Farbstriche im Unterrand",  rundgest.  Luxus,  tiefst

gepr.  Kramp BPP, Mi.  160 € 30 x XI 32,-
6832 5 Pf smaragdgrün im 4er-Bl. v. li.Rand m. 2 PF´s "Ecken beschädigt", postfr.

Luxus, je tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 165++ € 32 x a (4er) SR III+VIII **/ 33,-
6833 5  Pf  mittelgrün  a.  Luxus-Bfstck.  SEESTADT  ROSTOCK,  tiefst  gepr.  Thom

BPP,  Mi.  800+  € 32 x b 200,-
6834 5 Pf mittelgrün, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240 € 32 xb ** 36,-
6835 5 Pf mittelgrün v. li.Rand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240+ € 32 xb SR ** 36,-
6836 5 Pf schwärzlichgelblichgrün vom UR, postfr. Luxus, FA Kramp BPP „echt u.

einwandfrei”, Mi. 1200+ € 32 yb ** 300,-
6837 6 Pf blauviolett m. 3 versch. PF´s, rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Kramp BPP,

Mi. 375 € 33 x a PF (3x) 45,-
6838 5 Pf mittelgrün, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240 € 33 xb ** 48,-
6839 6 Pf grauviolett, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 100 € 33 ye ** 20,-
6840 8 Pf rotorange, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 280 € 34 yb ** 56,-
6841 8 Pf rotorange vom li. Rand, postfr. Pracht, doppelt tief gepr. Zierer HBF, Mi.

280 € 34 yb ** 56,-
6842 10  Pf  lebh´siena  im  4er-Bl.  v.  li.Rand  m.  PF  "li.o.Ecke  gebrochen",  postfr.

Luxus,  je  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  140++  € 35 x a (4er) SR I **/ 28,-
6843 10 Pf mattsiena, zentr. rundgest. Luxus SCHWERIN, tiefst gepr. Kramp BPP,

Mi. 340 € 35 x b 85,-
6844 12 Pf schwärzl´graurot, postfr. Pracht, fast tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 300 € 36 x cc ** 60,-
6845 12 Pf lebhaftbraunrot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 180 € 36 xc ** 36,-
6846 12 Pf lebhaftbraunrot, postfr. Luxus, re. mit FZL, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi.

180 € 36 xc ** 36,-
6847 12 Pf lebh´braunrot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 180 € 36 xc ** 36,-
6848 12 Pf lebhaftbraunrot v. Oberrand, postfr. Luxus, gepr. Zierer u. Herpichböhm,

Mi. 180+ € 36 xc OR ** 36,-
6849 12 Pf lebh´ bräunl´rot im waagr. Paar, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Thom BPP,

Mi. 640+ € 36 xcc w.P **/ 64,-
6850 12 Pf braunrot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Thom BPP, Mi. 220 € 36 y d ** 44,-
6851 12 Pf braunrot m. PF I,  postfr.  Luxus m. einwandfreiem Befund Kramp BPP,

Mi. 230+ € 36 yd I ** 55,-
6852 12  Pf  braunrot  ungezähnt,  postfr.  Pracht  m.  Befund  Kramp  BPP  "echt,  rs.

geringe  Stockfleckenbildung",  R,  Mi.  500  € 36 yd U ** 100,-
6853 12 Pf orangerot ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 120 € 36 ye U ** 24,-
6854 12 Pf orangerot senkr. ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi.

120 € 36 ye Us ** 24,-
6855 12  Pf  orangerot  im  waag.  P.,  senkr.  ungez.,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.

Kramp  BPP,  Mi.  250  € 36 ye Us (2) / 50,-
6856 12  Pf  Abschiedsserie  in  4  versch.  Farben,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.

Kramp  BPP  (1x  Thom  BPP),  Mi.  250  € 36 ye-g, zb ** 50,-
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6857 12 Pf dkl´rosa, postfr. Luxus, tiefst gepr, Kramp BPP, Mi. 100 € 36 yf ** 20,-
6858 12  Pf  Abschiedsausgabe  in  Type  "yf",  "zb"  und  "zz",  alle  drei  Werte

einwandfrei  postfrisch,  jeder  Wert  geprüft  Kramp  BPP,  Mi.  250  € 36 yf,zb,zz ** 30,-
6859 12  Pf  Abschiedsausgabe  in  Type  "yf",  "zb"  und  "zz",  alle  drei  Werte

einwandfrei  postfrisch,  jeder  Wert  geprüft  Kramp  BPP,  Mi.  250  € 36 yf,zb,zz ** 30,-
6860 12  Pf  dunkelrosa  im  li.  Seitenrand-4er-Bl.,  jeder  Wert  einwandfrei  geprüft

Kramp  BPP,  postfr.  Luxus,  Mi.  400+  € 36 yf **/ 40,-
6861 12 Pf dkl´rosa, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 260 € 36 yf 52,-
6862 12 Pf dunkelrosa, 3x postfr. Pracht, je geprüft Kramp BPP, Mi. 300 € 36 yf (3x) ** 30,-
6863 12 Pf  dkl´rosa,  postfr.  Luxus,  übersättigter  Druck,  dadurch Vorpommern fast

nicht  zu erkennen!,  tiefst  gepr.  Kramp BPP, Mi.  100+ € 36 yf F ** 20,-
6864 12  Pf  dkl´rosa,  postfr.  Luxus,  übersättigter  Druck,  dadurch  Himmel  bewölkt!,

tiefst  gepr.  Kramp BPP,  Mi.  100+ € 36 yf F ** 20,-
6865 12 Pf rot, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 300 € 36 z b 75,-
6866 12 Pf rot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 110 € 36 zb ** 22,-
6867 12 Pf rot, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Thom BPP, Mi. 300 € 36 zb 75,-
6868 12 Pf rot, rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Thom BPP, Mi. 300 € 36 zb 60,-
6869 12 Pf rot  m. PF "Rand über Wertziffer  gebrochen",  postfr.  Luxus, tiefst  gepr.

Thom BPP, Mi.  120 € 36 zb I ** 24,-
6870 12 Pf rot m. PF, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 125 € 36 zb II ** 25,-
6871 12 Pf rot, postfr. Luxus, rs. markanter Abklatsch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi.

110+ € 36 zb F ** 22,-
6872 12 Pf   Freimarke,  3  versch.  Typen,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp BPP u.

Thom BPP,  Mi.  330 € 36 zb+f,zz ** 66,-
6873 12 Pf Freimarke, alle 3 Farben Papier z, je postfr. Luxus u. tiefst gepr. Kramp

BPP, Mi. 330 € 36 zb-zz ** 50,-
6874 12 Pf dkl´rosa, postfr. Pracht, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 180 € 36 zf ** 36,-
6875 12  Pf  dkl´rosa  m.  PF  "weißer  Fleck  neben  Bauarbeiter",  postfr.  Pracht,  tief

gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  205+  € 36 zf XV ** 40,-
6876 12  Pf  dunkelrosa  m.  ausgefallenen  Zahnlöchern,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Kramp  BPP,  Mi.  180  € 36 zf FZL ** 36,-
6877 12  Pf  Abschiedsausgabe  in  Papiersorte  "zz"  einwandfrei  postfrischer  re.o.

Eckrand-Viererblock,  jeder  Wert  einwandfrei  geprüft  Kramp  BPP,  Mi.  160  € 36 zz (4er) ER ** 25,-
6878 15 Pf schwärzl´gelbbraun, postfr. Luxus, tiefst gepr. Thom BPP, Mi. 180 € 37 y bb ** 36,-
6879 15  Pf  mittelgelbbraun  v.  Unterrand  (gefaltet),  rundgest.  Luxus,  tief  gepr.

Kramp  BPP,  Mi.  350+  € 37 y c 85,-
6880 15 Pf mittelsiena, rundgest. Pracht, tief gepr. Kramp BPP, Mi. 300 € 37 y d 60,-
6881 15 Pf schwärzl´gelbbraun, postfr. Luxus, tiefst gepr. Thom BPP, Mi. 180 € 37 ybb ** 36,-
6882 15 Pf mittelgelbbraun postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 120 € 37 yc ** 24,-
6883 15 Pf mittelgelbbraun, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 350 € 37 yc 70,-
6884 15 Pf mittelgelbbraun postfrisch im waagr. Paar vom linken Seitenrand, beide

Werte einwandfrei geprüft Kramp BPP, Mi. 240 € 37 yc w.P **/ 36,-
6885 15 Pf mittelgelbbraun postfrisch im waagr. Paar vom linken Seitenrand, beide

Werte einwandfrei geprüft Kramp BPP, Mi. 240 € 37 yc w.P **/ 36,-
6886 15 Pf mittelgelbbraun postfrische re.u.Ecke geprüft Kramp BPP, Mi. 120 € 37 yc ER ** 24,-
6887 15 Pf drei versch. Farben, je postfr. Pracht, tief-tiefst gepr. Kramp bzw Thom

BPP, Mi. 290 € 37 yc-e ** 58,-
6888 15 Pf Freimarke, c-e-Farben kpl., postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp bzw. Thom

BPP, Mi. 270 € 37 yc-e ** 54,-
6889 15 Pf mittelsiena, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 300 € 37 yd 60,-
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6890 15  Pf  orangebraun  m.  markanter  Abart  "Mond"  neben  Wertziffer,  postfr.
Luxus,  Marke  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  80  € 37 ye F ** 20,-

6891 15 Pf gelbraun, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 350 € 37 z a 85,-
6892 15 Pf gelbbraun, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 350 € 37 za 70,-
6893 15 Pf gelbbraun, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 350 € 37 za 70,-
6894 15 Pf gelbbraun ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 250 € 37 za U ** 50,-
6895 15 Pf schwärzl´gelbbraun, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, R, Mi. 320 € 37 zbb ** 64,-
6896 20  Pf  lebh´grauultramarin  ungezähnt,  re.u.Ecke,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Kramp  BPP,  Mi.  200+  € 38 yb U ER ** 50,-
6897 20  Pf  schw´grauultramarin,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp

BPP,  Mi.  500  € 38 yc ** 125,-
6898 20 Pf schwärzl´grauultramarin, postfr. Pracht, FA Kramp BPP "...der 4. Zahn

links ist  materialbedingt,  durch Papierinhaltsstoff,  stark  gekürzt...Die  Qualität
ist  noch sehr  gut",  R,  Mi.  500 € 38 yc ** 100,-

6899 30  Pf  lebh´bläul  grün,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,
Mi.  200  € 39 z a 50,-

6900 30 Pf Abschiedsserie a. z-Papier im kpl. 100er Orig´bogen (leicht angetrennt,
kl. OR-Mgl.), Marken einwandfrei inkl. PF´s, jeder Wert gepr. Kramp BPP!, Mi.
2000++ € 39 z a (100er) ** 200,-

6901 30  Pf  lebh´bläul  grün  v.  re.Rand,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp
BPP,  Mi.  200+  € 39 z a SR 50,-

6902 30 Pf lebh´bläul grün, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 200 € 39 za 40,-
6903 30 Pf lebhaftbläulichgrün, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP u. Thom

BPP, Mi. 200 € 39 za 40,-
6904 30  Pf  lebh´bläul´grün  m.  glatter  Gummierung  100x  (ehemaliger  kpl.  Bogen),

also  mit  allen  Rändern,  DV  (120€),  sowie  den  6  bekannten  Michel-PF´s!,
einwandfrei  postfr.!,  Mi.  2200+  € 39 za (100x) **/ 50,-

6905 40 Pf violettpurpur, postfr. Pracht, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 100 € 40 yb ** 20,-
6906 40 Pf violettpurpur, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 360 € 40 yb 90,-
6907 12 Pf Potschta, Pracht-Bfstck. DRESDEN, gepr. Richter, Mi. 800 € B I 160,-
6908 12 Pf Potschta, Pracht-Bfstck. DRESDEN, gepr. Richter, Mi. 800 € B I 160,-
6909 12 Pf Potschta auf Pracht-Bfstck., gepr. Dr. Dub, Mi. 800 € B I 160,-
6910 12 Pf Potschta auf Pracht-Bfstck. DRESDEN, sign. Richter, Mi. 700 € B I 140,-
6911 12 Pf Potschta mit PF III, ungebr. Pracht, Mi. 1200 € B I a III * 240,-
6912 12 Pf sogen. "POTSCHTA" als Ölfarbe m. seltenem PF "Bruch im Oberrand

über T", postfr.  Luxus m. einwandfreiem FA Zierer BPP, Mi. 1300 € B I b PF II ** 260,-
6913 5  Pf  Postmeistertrennung  Großröhrsdorf  im  waagr.  Paar  a.  Luxus-Bfstck.,

tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  70++  € 42 E w.P. / 14,-
6914 5 Pf Postmeistertrennung Loschwitz m. vollem Mittelstück, rundgestpl. Luxus,

tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200 € 42 G I 40,-
6915 5 Pf Postmeistertrennung Pirna, sehr markant dezentriert, postfr. Luxus, tiefst

gepr. Ströh BPP, Mi. 100 € 42 H ** 25,-
6916 5 Pf Postmeistertrennung Pirna im waagr. Paar m. PF "Pkt. an Spitze", postfr.

Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 230+ € 42 H w.P. VIII **/ 46,-
6917 5 Pf Postmeistertrennung Pirna v. Oberrand, hier ungezähnt, postfr. Luxus m.

einwandfreiem KB Ströh BPP, Mi. 300+ € 42 H OR Uo ** 75,-
6918 5  Pf  Postmeistertrennung  Seiffen  v.  Oberrand,  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Ströh  BPP,  R,  Mi.  800+  € 42 L OR 240,-
6919 1945 Ziffern, bis auf seltene 43Ac kpl. Farbensatz (20 Wte.), rundgest. Luxus,

alle wichtigen tiefst gepr. Ströh BPP, Ausnahmesatz!, Mi. >1000 € 42-50 250,-
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6920 1945 Ziffern, überkpl. Satz mit Farben, rundgestpl. Pracht, dabei 7 Werte BPP
geprüft (MiNr. 43 Ab, 43 BI, 43 BIIb, 43 C, 44 Ac, 48 Ac), Mi. 560+ € 42-50 112,-

6921 1945 Ziffern, bis auf seltene 43Ac kpl. Farbensatz (20 Wte.) m. zusätzl. noch
43AaI+III, postfr. Luxus, alle wichtigen tiefst gepr. Ströh BPP, Ausnahmesatz!,
Mi. 700 € 42-50 A ** 140,-

6922 1945  Ziffern,  überkpl.  Satz  mit  Farben,  postfr.  Luxus,  10  Werte  tiefst  BPP
gepr.,  Mi.  350  € 42-50 A ** 70,-

6923 1945 Postmeistertrennung Coswig, postfr.  Luxus, alle tiefst gepr. Ströh BPP,
Mi. 350 € 42-50 D II ** 85,-

6924 5-40 Pf Ziffern Durchstich Loschwitz, postfr. Pracht, alle BPP gepr., Mi. 150 € 42-50 G ** 30,-
6925 1945 Loschwitz-Durchstich, postfr. Luxus, alle gepr. Zierer BPP, Mi. 150 € 42-50 G ** 30,-
6926 1945  Freimarken,  Postmeister  Loschwitz,  kpl.  Satz  als  4er-Bl.  auf  R-MIF-

Ortsbrf.  m.  rücks.  AK  Loschwitz,  rundgest.  Luxus 42-50 G (4) MIF 100,-
6927 6 Pf  Ziffer  in  2  Farben je  v.  li.Rand,  beide Marken mit  seltenem PF "weißer

Fleck  über  PO  von  POST",  postfr.  Luxus,  bessere  Farbe  BPP-geprüft!,  Mi.
215++  € 43 Aa+Ab V SR ** 30,-

6928 6  Pf  schwarzblaugrün  m.  3  Pf  Sächs.  Schwärzung  (AP  782I)  a.  Orts-Bf.
Plauen,  gepr.  Rehn  BPP 43 A b MiF 30,-

6929 6 Pf grünschwarz, postfr. Pracht, signiert, Mi. 1500 € 43 A c ** 300,-
6930 6 Pf grünschwarz, leichter Gummibug, sonst postfr. Pracht, Mi. 1400 € 43 A c ** 180,-
6931 6  Pf  grünschwarz,  postfr.  Luxus  m.  neuestem  FA  Jasch  BPP  (07/2020)

"echt...Sie weist Fingerspuren auf der Gummierung u. einen kl. Bug auf", Mi.
1400 € 43 Ac ** 200,-

6932 6 Pf grünschwarz a. Luxus-Bfstck., gepr. Richter, RR, Mi. 3000+ € 43 A c 600,-
6933 6  Pf  Ziffer  m.  amtl.  Durchstich  B  I,  16  Wte.  m.  fehlerhaften  Durchstichen,

Teilzhg.,  markanten  Verzähnungen,  postfr.  Pracht,  je  gepr.  Kunz  BPP 43 B I VZ (16) ** 100,-
6934 6  Pf  Durchstochen  mit  Linienzähnung,  postfr.  Pracht,  tief  gepr.  Findeisen

BPP,  R,  Mi.  600  € 43 B II b/D II ** 150,-
6935 6 Pf schwarzblaugrün, durchstochen u. zusätzl. gezähnt, postfr. Luxus, 2fach

sign. u. tiefst gepr. Findeisen BPP, RR, Mi. 600 € 43 B IIb/D II ** 120,-
6936 6  Pf  schwarzgelbgrün  im  waagr.  4er-Streifen  v.  li.Rand,  nur  waagr.

durchstochen u.  alle  volles  Mittelstück,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh BPP,
Mi.  480++ € 43 B a I/I Us (4er) **/ 96,-

6937 6 Pf schwarzblaugrün, amtl. Versuchszähnung, postfr. Luxus, Mi. 240 € 43 C ** 50,-
6938 6 Pf schwarzblaugrün, amtl. Versuchszähnung, postfr. Pracht, Mi. 250 € 43 C ** 50,-
6939 6  Pf  schwarzblaugrün,  amtl.  Versuchszhg.  L11,  senkr.  Paar,  postfr.  Pracht,

FB Busch BPP "...echt, die untere Marke hat einen kurzen Zahn. Ansonsten
liegen die Marken in guter Erhaltung vor.",  Mi. 480 € 43 C (2) **/ 96,-

6940 6  Pf  schwarzblaugrün  v.  re.Rand,  amtl.  Versuchszähnung,  rundgest.  Luxus,
tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  250+  € 43 C SR 50,-

6941 6 Pf Postmeistertrennung Großröhrsdorf m. vollem Mittelstück, sehr dekorativ
verzähnt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 450 € 43 E I ** 100,-

6942 8 Pf schwarzviolett,  beste Farbe a. Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.
100+ € 44 A b 25,-

6943 8  Pf  lebhaftgrauviolett,  rundgestpl.  Luxus  a.  überfrank.  PK,  fast  volles
Mittelstück!,  gepr.  Jasch  BPP,  Mi.  80+  € 44 Ac 20,-

6944 8  Pf  lebh´grauviolett,  gute  Farbe  m.  PF  "Einfassung  gebrochen",  zentr.
rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  100++  € 44 A c II 20,-

6945 8  Pf  Postmeistertrennung  Loschwitz  v.  li.Rand,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.
Ströh  BPP,  Mi.  140+  € 44 G b SR 35,-

6946 10 Pf Postmeistertrennung Klotzsche im senkr. Paar, sehr markant verzähnt,
postfr. Luxus, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200+ € 45 F s.P. **/ 50,-
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6947 10  Pf  Postmeistertrennung  Seiffen  v.  Oberrand,  rundgest.  Luxus  m.
einwandfreiem  FA  Ströh  BPP,  R,  Mi.  1500+  € 45 L OR 450,-

6948 12  Pf  Postmeistertrennung  Coswig  in  guter  b-Farbe,  markante  Übergröße,
wie  li.  ungezähnt  wirkend!,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  400  € 46 D II b ** 100,-

6949 12  Pf  Postmeistertrennung  Pirna,  Luxus-Bfstck.,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.
120  € 46 H a 30,-

6950 12  Pf  Postmeistertrennung  Pirna  v.  li.Rand  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh
BPP,  Mi.  100+  € 46 H a SR ** 25,-

6951 15 Pf Postmeistertrennung Seiffen, rundgest. Luxus m. SST Brambach
m. einwandfreiem FA Ströh BPP, RR, fehlt immer!, Mi. 3000 € 47 L 900,-

6952 15 u. 20 Pf Freimarken, Coswig, gez. 11 1/2, rundgestpl. Luxus, je tiefst gepr.
Ströh BPP, Mi. 210 € 47-48 D IIIa 42,-

6953 20  Pf  blaugrau  im  OR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.
200++  € 48 A b (4er) OR **/ 40,-

6954 20 Pf  blaugrau im 4er-Bl.  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  je tiefst  gepr.  Ströh BPP,
Mi.  200++ € 48 A b (4er) SR **/ 40,-

6955 20  Pf  schwärzl´blaugrau  im  4er-Bl.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.
Ströh  BPP,  Mi.  160++  € 48 A c (4er) SR **/ 25,-

6956 20  Pf  schwärzl´blaugrau  m.  ZuF  a.  12  PF  GA  als  portoger.  Orts-Reco-PK
Dresden  (Kempe),  tief  gepr.  Zierer  BPP,  Mi.  120+  € 48 A c MiF 24,-

6957 20 Pf Coswig-Postmeistertrennung, postfr.  Luxus, tiefst  gepr. Ströh BPP, Mi.
100 € 48 D I a ** 20,-

6958 20 Pf Postmeistertrennung Coswig im waagr.  Paar re.Rand a. R-Bf.  m. 3 Pf
Ziffer (1 Pf überfrank.)  n.  Dresden (AKS),  Pracht,  Mi.  120+ € 48 D I a (2) MiF 30,-

6959 20  Pf  Postmeistertrennung  Coswig  in  bester  c-Farbe,  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  450  € 48 D I c ** 110,-

6960 20 Pf Postmeistertrennung Coswig, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Dr. Jasch BPP,
Mi. 170+ € 48 D II a 40,-

6961 20 Pf Coswig-Postmeistertrennung, postfr.  Luxus, tiefst  gepr. Ströh BPP, Mi.
120 € 48 D III a ** 24,-

6962 20 Pf Postmeistertrennung Coswig, ideal zentr. rundgest. Luxus RADEBEUL,
tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 150 € 48 D III a 30,-

6963 20 Pf dkl´preußischblau im waagr.  Paar,  Mitte ungezähnt,  postfr.  Pracht,  tief
gepr.  Zierer BPP, Mi.  -.-  € 48 D III a UMs **/ 50,-

6964 20  Pf  Postmeistertrennung  Klotzsche  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Ströh  BPP,  Mi.  300+  € 48 F c SR ** 75,-

6965 20 Pf schwärzlichb´grau im senkr. OR-Paar, mittig ungez., postfr. Luxus tiefst
gepr. u. m. einwandfreiem KB Ströh BPP, Mi. 1200 € 48 F c Uw (2) **/ 240,-

6966 20  Pf  Postmeistertrennung  Loschwitz  in  guter  b-Farbe,  li.  mit  doppeltem
Durchstich,  ungebr.  Pracht,  entspr.  doppelt  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  270+  € 48 G b * 60,-

6967 20 Pf schwärzl´blaugrau Postmeistertrennung Loschwitz,  postfr.  Luxus, tiefst
gepr.  Ströh BPP, Mi.  250 € 48 G c ** 50,-

6968 20 Pf schwärzl´blaugrau m. ZuF a. R-Bf., tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 110+ € 48 G c MiF 25,-
6969 20  Pf  Postmeistertrennung  Pirna,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Ströh

BPP  "sehr  selten",  Mi.  800  € 48 H a ** 200,-
6970 20  Pf  Postmeistertrennung  Seiffen,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA

Ströh  BPP,  R,  Mi.  1000  € 48 L 250,-
6971 20  Pf  Postmeistertrennung  Seiffen  v.  li.Rand,  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Ströh  BPP,  Mi.  1000+  € 48 L SR 250,-
6972 25  Pf  Großröhrsdorf-Durchstich  Höchstwert,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh

BPP,  Mi.  170  € 49 E ** 40,-
6973 3 Pf Ziffer m. Doppelfehldruck, postfr. Luxus m. einwandfreiem FA Zierer BPP

51x FDD 51 a tx DD II ** 30,-
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6974 3 Pf schwarzbraun, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 450 € 51 a uy I 110,-
6975 3 Pf schwarzbraun in zweitbester Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP,

Mi. 100 € 51 a uy II ** 25,-
6976 3 Pf schwarzbraun im 4er-Bl., dabei 1x gute Type II, postfr. Luxus, Mi. 112+ €

51 a uy (4er) I+II **/ 25,-
6977 3  Pf  schwarzbraun  in  bester  Type  m.  seltenstem  PF  "Ausbuchtung  am

Mittelkreis", postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, sehr seltene Kombination!!!,
Mi. 320 € 51 a vy II PF V ** 75,-

6978 3 Pf schwarzbraun in bester Type v. li.Rand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh
BPP, Mi. 200+ € 51 a vy II SR ** 50,-

6979 3 Pf graubraun, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 51 b tx I 65,-
6980 10 Pf grau m. Doppeldr. II, postfr. Pracht, tiefst gepr. Kunz u. Zierer BPP, Mi.

100 € 52 a tx DD II ** 20,-
6981 10 Pf grau in 5 versch. Typen, postfr.  Luxus, alle tiefst  gepr.  Ströh BPP, Mi.

90 € 52 a tx-wa x ** 20,-
6982 10 Pf grau, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 60 € 52 a ux 15,-
6983 10  Pf  schwarz  a.  grau  v.  re.Rand  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Ströh  BPP  einer  ehemaligen  Einheit,  Mi.  150+  € 52 a ux DD ** 30,-
6984 10  Pf  grau  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus,  gepr.  Dub  u.  Zierer  BPP  u.  m.

einwandfreiem  KB  Jasch  BPP,  Mi.  280  € 52 a uy DD ** 56,-
6985 10  Pf  grau  im  senkr.  Paar  a.  Luxus-Bfstck.  m.  FA  Ströh  BPP  „echt  u.

einwandfrei,  an unterer Marke am li.Rand 3 Gelbflecke sichtbar”,  selten!,  Mi.
1200++ € 52 a wa x s.P. / 300,-

6986 10 Pf grau im waagr. Paar v. li.Rand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.
140+ € 52 a wa x w.P. **/ 28,-

6987 10 Pf grau seltene Type a. portoger. MiF a. R-Bf. v. Pirna n. Lohmen (AKS),
Marke (zur Prüfung abgelöst) u. Brief tiefst gepr. Kunz BPP, Mi. 900+ € 52 a wa x MiF 150,-

6988 10  Pf  schwarz  ungezähnt  v.  li.Rand  m.  Doppeldruck,  postfr.  Luxus,  vielfach
gepr.  Dr.Dub,  Mi.  -.-  € 52 b ux DD ** 250,-

6989 10 Pf Fehlfarbe grauschwarz a. grau im 4er-Bl. m. Doppeldruck (1 Wert
min. Tintenfleck) m. ZuF a. portoger. Orts-R-Bf. Plauen (AKS) m. FA
Ströh BPP "echt, 8 Marken echt u. einwandfrei, 2 Wte. m. Tintenflecken,
sonst einwandfrei", spektakulärer Brief, vermutlich Unikat, einzelne
grauschwarze Marke ohne Doppeldruck schon mit 1500€ im Michel
verzeichnet! Hier sicherlich 5stelliger KW! RR, Mi. -.- € 52 tx FDD (4er) MiF / 750,-

6990 4  Pf  Ziffern,  4er-Bl.,  Druck  a.  Gummiseite,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Sturm
BPP,  Mi.  320  € 53 a G (4) **/ 64,-

6991 4 Pf schwarzblau, postfr. Luxus, alte Prüfung nach Lipsia (c) gepr. Leonhardt,
Mi. 750 € 53 b ** 150,-

6992 4  Pf  schwarzblau,  postfr.  Pracht,  herstellungsbed.  Papierknitter  m.
einwandfreiem  FA  Ströh  BPP,  Mi.  750  € 53 b ** 150,-

6993 4 Pf schwarzblau, postfr. Luxus, dreifach gepr. Dr. Dub u. m. einwandfreiem
FA Ströh BPP, Mi. 750 € 53 b ** 100,-

6994 4 Pf schwarzblau, UR, FA Jasch BPP "echt...Ein Falz befindet sich auf dem
UR,  eine  Beeinträchtigung  der  originalenGummistruktur  re.oberhalb  des
Falzes  berührt  die  Markenrückseite...ansonsten  einwandfrei" 53 b **/* 100,-

6995 1945 Ost-Sachsen, 4 kpl. Ausgaben, dabei Mi. 58 in allen 3 Farben!, fast alle
Wte. zentr. rundgest. Luxus 53-65 Gebot

6996 20  Pf  blau  im  waagr.  Paar  m.  seltenstem  PF  "gebrochenes  Gitter",  postfr.
Luxus,  tiefst  gepr.  Kunz  BPP,  Mi.  250+  € 54 a w.P. I **/ 50,-

6997 3 Pf lebhaftorangebraun im ungez. waag. Paar, postfr. Luxus, Altsignum, Mi.
110 € 56 a U (2) **/ 22,-

6998 3 u. 12 Pf Ziffer je im waag. ungez. Paar, postfr., je Altsignatur, Mi. 220 €56 U (2), 60 U (2) **/ 44,-
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6999 3 u. 5 Pf Ziffern in b-Farbe, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 125 € 56+57 b ** 30,-
7000 1945 Ziffern kpl  ungezähnt,  dabei  6 Pf in 2 Farben, postfr.  Luxus, teils tiefst

gepr.  Ströh BPP, Mi.  420 € 56-60 U ** 84,-
7001 3 Pf orangebraun, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 220 € 57 b 55,-
7002 6  Pf  grauviolett  li.u.Ecke,  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  KB  Ströh  BPP  „echt  u.

einwandfrei” 58 a U ** 20,-
7003 6 Pf grauviolett im ungez. waag. Paar, postfr. Luxus, Altsignum, Mi. 100 € 58 a U (2) **/ 20,-
7004 6 Pf grauviolett ungezähnt im 4er-Bl., postfr. Luxus, je mit alter DDR-Prüfung,

Mi. 200+ € 58 a U (4er) **/ 40,-
7005 6 Pf Ziffern, Seitenrand, Farben a und b, Druck a. Gummiseite, postfr. Luxus,

Mi. 110 € 58 a+b U ** 22,-
7006 6 Pf Freimarken, alle 3 Farben, ungezähnt, postfr. Luxus, Altsignatur u. tiefst

gepr. Zierer BPP, Mi. 180 € 58 a-c U ** 35,-
7007 6 Pf dkl´blauviolett ungezähnt, waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 58 b U w.P **/ 24,-
7008 6 u. 8 Pf Freimarke, je ungez., dabei 8 Pf 3x, postfr. Pracht, gepr. Ströh BPP

bzw. Richter, Mi. 210 € 58 U, 59 U (3) ** 30,-
7009 6-12 Pf Ziffer ungezähnt, postfr. Luxus, 2x gepr.!, Mi. 155 € 58-60 U ** 31,-
7010 8 Pf dkl´gelborange im ungez. waag. Paar, postfr. Luxus, Altsignum, Mi. 100 € 59 a U (2) **/ 20,-
7011 8  Pf  dkl´gelborange  ungezähnt  im  4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  je  mit  alter  DDR-

Prüfung  u.  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  200+  € 59 a U (4er) **/ 40,-
7012 4 Pf grünl´grau m. vollem Mittelstück, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.

120 € 61 u I ** 30,-
7013 4  Pf  grünlichgrau  im  kpl.  100er-Bogen  (minimale  Randfehler),  durch

Farbverschmierung  25  Marken  mit  vollem  Mittelstück!,  einwandfreies  FA
Jasch  BPP,  R,  Mi.  3000++  € 61 u (100er) I(25x) ** 250,-

7014 4  Pf  grünlichgrau  im  kpl.  100er-Bogen  (minimale  Randfehler),  durch
Farbverschmierung  28  Marken  mit  vollem  Mittelstück!,  einwandfreies  FA
Jasch  BPP,  R,  Mi.  3300++  € 61 u (100er) I (28x) ** 250,-

7015 4 Pf grünlichgrau, 33er-Bogenteil in Brückenform, dabei die unteren 8 Werte
nicht  mit  anhängendem  UR  sonder  mit  OBERRAND  (!!!),  postfr.  Luxus,
schönes  Schaustück  für  die  große  Sammlung! 61 F ** 100,-

7016 6 Pf grauviolett, gute Farbe m. PF, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP 62 bu III 20,-
7017 12 Pf Ziffer, Druck auf Gummiseite, postfr. Luxus, Mi. 130 € 63 v G ** 30,-
7018 6+44 Pf Wiederaufbau waagr. ungezähnt im waagr. 10er-Bl. li.u.Ecke, postfr.

Luxus, dabei seltener PF IV, Mi. 1000++ € 64 a A Uw (10er) **/ 100,-
7019 6+44  Pf  Dresdner  Zwinger  in  guter  Mischzhg.,  ungebr.  Luxus,  entspr.  gepr.

Ströh  BPP,  Mi.  250  € 64 a C * 50,-
7020 6+44 Pf Wiederaufbau ungezähnt m. Druck auf der Gummiseite, postfr. Luxus

m. Alt-Attest Zierer BPP, Mi. 800 € 64 a G U ** 200,-
7021 6 Pf  Wiederaufbau,  waagr.  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh BPP,

Mi.  200 € 64 bA Uw ** 40,-
7022 6+44  Pf  dkl´grünoliv  im  senkr.  Oberrandpaar  ungezähnt  a.  Luxus-Bfstck.  m.

einwandfreiem FA  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  600++  € 64 b U s.P. OR / 180,-
7023 12 Pf Wiederaufbau, Druck a. Gummiseite, postfr. Luxus, Mi. 450 € 65 aA G ** 90,-
7024 12+88  Pf  Wiederaufbau  in  beiden  Farben,  je  als  kpl.  50er-Bogen  (leider

schon  stark  angetrennt)  je  mit  beiden  PF´s,  postfr.  Pracht,  Mi.  ~300  € 65 a+b (50er) ** 30,-
7025 6  Pf  Wappen  im  waagr.  OR-10er-Bl.,  dabei  die  re.  4  Marken  in  bester  c-

Farbe,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  210++  € 69 X a+c (10er) OR **/ 42,-
7026 6 Pf grauviolett, zentr. rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 100 € 69 XAa 20,-
7027 6 Pf rötl´grauviolett, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 130 € 69 X A b 30,-
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7028 6 Pf  grauviolett  Postmeistertrennung Naumburg senkr.  12er-Bl.  re.o.Ecke m.
einwandfr.  FA Jasch BPP, imposante Einheit!,  Mi.  960++ € 69 X Ba (12er) ER **/ 192,-

7029 6 Pf grauviolett, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 200 € 69 X D a 50,-
7030 6 Pf  grauviolett,  rundgest.  Pracht,  übl.  mangelhafte  Zhg.,  etw.  erh.  gepr.  Dr.

Jasch BPP,  Mi.  200 € 69 X D a 40,-
7031 6 u. 12 Pf Naumburg-Zhg., postfr. Pracht, gepr. Zierer u. Sturm, Mi. 160 € 69+71 X B ** 40,-
7032 1945 Postmeistertrennung Naumburg, einheitl.  v. UR, hier ungezähnt, postfr.

Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 160 € 69+71 X B ** 40,-
7033 8 Pf gelbl´rot m. POL-Lochung, rundgestpl. Luxus, neuer Befund Schulz BPP

„echt u. einwandfrei”, Mi. 150 € 70 X POL 25,-
7034 12 Pf dkl´rosarot, rundgest. Luxus tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 100 € 71 X A 20,-
7035 12  Pf  grauviolett,  Postmeister,  4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,

Mi.  180  € 71 XA (4er) **/ 18,-
7036 12 Pf Postmeistertrennung Naumburg im waagr. Paar, ungebr. Pracht, je tief

gepr. Herbst BPP, Mi. 80+ € 71 X B w.P. */ 16,-
7037 12  Pf  Nähmaschinendurchstich,  rundgestpl.  Luxus  KB  Schulz  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  Mi.  150  € 71 XD 35,-
7038 12  Pf  dkl´rosarot  im  senkr.  Paar,  Luxus-Bfstck.  (zur  Prüfung  vom  Bfstck.

gelöst),  je  tiefst  gepr.  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  800+  € 71 X D s.P. / 200,-
7039 12  Pf  Provinzwappen,  postfr.  Luxus  m.  sehr  markanter  Abart  "großer  Fleck

unter  Wappen",  Mi.  -.-  € 71 X F ** 50,-
7040 10 Pf rötl´braun, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 72 60,-
7041 10 Pf rötl´braun, zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 72 60,-
7042 10 Pf rötl´braun a. Luxus-Bfstck. "GRÖBE(RN)" m. einwandfreiem KB Schulz

BPP, Mi. 250+ € 72 60,-
7043 1945 Provinzwappen m. steigendem Wz., rundgest.  Luxus, bis auf billige 10

Pf  alle  Wte.  tiefst  gepr.  Schulz  bzw.  Ströh BPP, dabei  auch 15 Pf  in  beiden
Farben!!!,  Mi.  >400 € 73-84 Y 100,-

7044 3  Pf  Freimarke  im  w.P.  mit  PF  II  Fleck  li.o.  am  Wappen,  postfr.  Luxus,  Mi.
130+  € 74X II **/ 20,-

7045 3 Pf gelbbraun m. fluoresz. Gummierung im 100er Orig´bogen, postfr. Pracht,
Bogenprüfung Dr. Jasch BPP, Mi. 800+ € 74 X y (100er) ** 80,-

7046 6 Pf rötl´grauviolett, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 280 € 76 X b ** 70,-
7047 6 Pf rötlichgrauviolett, Ecke re.u. (Rand kl. Knitter), Marke postfr. Luxus, tiefst

gepr. Ströh BPP, Mi. 280+ € 76 Xb ** 70,-
7048 6 Pf rötlichgrauviolett, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 100 € 76 Yb ** 20,-
7049 6 Pf rötl´grauviolett, rundgest. Pracht, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 76 Y b 50,-
7050 6  Pf  rötl´grauviolett  m.  6  Pf  Bodenreform  als  portoger.  MiF  a.  Postkarte  v.

Leipzig  n.  Schönheide  m.  einwandfreiem  KB  Schulz  BPP,  Mi.  500+  € 76 Yb MiF 125,-
7051 10 Pf Wappen, 4er-Bl. re.u.Ecke m. PF "O statt P", postfr Luxus, Mi. 500++ € 78 X PF II **/ 100,-
7052 10 Pf siena, zentr. rundgest. Pracht, tief gepr. Ströh BPP, Mi. 200 € 78 Y b 40,-
7053 10 Pf siena m. fluoresz. Gummierung im 4er-Bl., postfr. Luxus, je tiefst gepr.

Ströh BPP, Mi. 480+ € 78 Y b y **/ 96,-
7054 10  Pf  siena  m.  fluoreszierender  Gummierung  im  UR-4er-Bl.,  postfr.  Pracht,

tief  gepr.  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  480++  € 78 Y b y (4er) UR **/ 96,-
7055 12 Pf dkl´rosarot m. seltenem PF "2. Band gebrochen", rundgest. Luxus, tiefst

gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300 € 79 Y a I 60,-
7056 12 Pf helllilakarmin, zentr. rundgest. Pracht m. FA Ströh BPP "echt, li. 1 Zahn

kurz  u.  re.u.  3  Zähne  gelbfleckig,  sonst  einwandfrei,  nur  wenige  Exemplare
bekannt",  Mi.  2000  € 79 Y b 400,-
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7057 12 Pf helllilakarmin v. li.Rand, postfr. Luxus m. einwandfreiem FA Ströh BPP
"es sind nur wenige Stücke bekannt geworden", R, Mi. 700 € 79 Y b SR ** 210,-

7058 15 Pf mittellilakarmin, Wz. fallend, postfr. Pracht, Mi. 280 € 80 X a ** 70,-
7059 15  Pf  mittellilakarmin,  WZ  Stufen  fallend,  rundgest.  Luxus,  FA  Ströh  BPP

„echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  700  € 80 X a 210,-
7060 15 Pf mittellilakarmin Wz. fallend, EF a. überfrank. Drucksache v. Querfurt n.

Ffm.,  gepr.  Zierer  u.  Herbst  BPP,  sowie  einwandfreies  FA  Zierer  BPP,  Mi.
700+  € 80 X a EF 175,-

7061 15  Pf  mittellilakarmin  im  senkr.  Paar  m.  PF  "SE  verschmiert  u.  retuschiert",
postfr.  Luxus,  Mi.  75+  € 80 Y a s.P. I **/ 15,-

7062 15 Pf  Wappen m. steigend.  Wz.  in  beiden Farben,  rundgest.  Luxus,  je  tiefst
gepr.  Ströh BPP, Mi.  180 € 80 Y a+b 45,-

7063 15 Pf bräunl´karmin, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150 € 80 Y b 38,-
7064 15  Pf  bräunl´karmin  im  100er  Orig´bogen,  postfr.  Pracht,  Bogenprüfung  Dr.

Jasch  BPP,  dabei  auch  der  seltene  PF  I,  Mi.  1000+  € 80 Y b (100er) ** 100,-
7065 30 Pf bräunl´oliv, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 83 Xb 60,-
7066 40 Pf Provinzwappen in alle 3 Farben, rundgest. Pracht, je tiefst gepr. Ströh

bzw. Jasch BPP, Mi. 122 € 84 X a-c 25,-
7067 40 Pf  dkl´bräunl´lila,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh BPP, Mi.

110 € 84 Y c 28,-
7068 40 Pf dkl´bräunl´lila, rundgest. Pracht, tief gepr. Jasch BPP, Mi. 110 € 84 Y c 22,-
7069 40 Pf dkl´bräunl´lila m. ZuF a. portoger. R-Bf. (li. kl. Einriß) v. Halle n. Berlin,

tief gepr. Schulz BPP, Mi. 230+ € 84 Yc MiF 46,-
7070 6 Pf Bodenreform waagr. ungezähnt im kpl. 50er Orig´bogen (oben mit

größeren Randmängeln, mehrfach angetrennt) m. div. PF´s, ab der 7.-10.
Reihe kein Gummiauftrag, lt. FA Ströh BPP vermutlich durch Ausfall der
Gummierungsmaschine FA Ströh BPP „echt u. einwandfrei,
Fehlgummierung kommt selten vor”, RRR 85 wa C (50er) F ** 500,-

7071 6 Pf Postmeistertrennung vierseitig gez., postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP,
Mi. 100 € 85 x a A ** 25,-

7072 6 Pf grün, waag. gez., postfr. Luxus, KB Schulz BPP „echt u. einwandfrei”, Mi.
450 € 85 xaB ** 115,-

7073 6  Pf  Postmeistertrennung  v.  li.Rand  (hier  Falz),  Marke  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  110  € 85 y a A ** 27,-

7074 6 Pf dkl´grün Postmeistertrennung, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. u. FA Ströh
BPP„echt u. einwandfrei”, R, Mi. 500+ € 85 y a A 150,-

7075 6 Pf Postmeistertrennung v. re.Rand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.
110+ € 85 y a A SR ** 25,-

7076 1945  Bodenreform:  6  Pf  und  12  Pf  in  Bogenteilen,  insges.  9mal  nur  senKr
gezähnt,  alle  18  Werte  geprüft  Ströh  BPP,  Mi.  180  € 85+86 wa C ** 36,-

7077 1945  Bodenreform,  je  im  waag.  5er-Streifen,  nur  waag.  gezähnt,  postfr.
Pracht,  Mi.  100+  € 85-86 B (5) **/ 20,-

7078 12 Pf Bodenreform m. PF II "Herz", postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.
150 € 86 II ** 30,-

7079 12 Pf Bodenreform, 6er-Bl., li. u. Ecke, mit PF II, postfr. Luxus, Mi. 150 € 86 II **/ 30,-
7080 12  Pf  Bodenreform,  Druck  a.  Gummiseite,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Sturm

JBG,  Mi.  900  € 86 wa G ** 225,-
7081 12 Pf  lebhaftlilarot,  portoger.  EF a.  Bf.  v.  Sangerhausen n.  Kassel,  tief  gepr.

Schulz BPP, Mi.  130+ € 86 wb EF 26,-
7082 1946  Wiederaufbau,  gez.  und  ungez.,  dabei  12  Pf  in  beiden  Farben,

rundgestpl.  Luxus,  ungez.  und  88  Ab  je  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  560  €87-89 A/B a+b / 112,-
7083 1946 Wiederaufbau gez. u. geschnitten, dabei 88Aa+b, rundgest. Luxus, alle

7 Wte. tiefst gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, Mi. 240 € 87-89 A+B 60,-
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7084 1946  Wiederaufbau  geschnitten,  dabei  12+8  Pf  in  beiden  Farben,  rundgest.
Luxus,  dabei  b-Farbe ideal  zentr.  rundgest.  Luxus HALLE,  alle  4  tiefst  gepr.
Ströh BPP,  Mi.  500 € 87-89 B 125,-

7085 1946 Wiederaufbau geschnitten m. einheitl.  SST, rundgest.  Luxus, alle tiefst
gepr.  Ströh BPP, Mi.  180+ € 87-89 B 45,-

7086 1946 Wiederaufbau ungez., rundgestpl. Luxus, 6 u. 42 Pf v. UR, diese beiden
tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 180 € 87-89 B 36,-

7087 1946  Wiederaufbau,  geschn.,  je  zentr.  rundgestpl.  Luxus  HALLE  u.  tiefst
gepr.  Modry  BPP,  Mi.  150  € 87-89 B 35,-

7088 1946 Wiederaufbau geschnitten a. Bfstckn. einheitlich gestpl. "Leipzig 5.3.46",
Luxus, Mi. 180 € 87-89 B 20,-

7089 1946  Wiederaufbau  geschnitten  a.  Blanko-Umschlag  einheitlich  gestpl.
"Leipzig  18.10.46",  Luxus,  Mi.  180  € 87-89 B 20,-

7090 12+8 Pf dkl´rot ungez., Luxus, KB Schulz BPP „echt u. einwandfrei”, Mi. 100 € 88 B b ** 20,-
7091 12+8 Pf dkl´rot, geschnitten, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 100 € 88 B b ** 20,-
7092 12+8 Pf dkl´rot geschnitten m. PF "geflicktes Loch", postfr. Luxus, tiefst gepr.

Dr. Jasch BPP, Mi. 175 € 88 B b II ** 35,-
7093 1946  Bodenreform  a.  Zigarettenpapier  m.  gutem  Wz.,  min.  erh.  gepr.  Ströh

BPP  wegen  unregelmäßiger  Zhg.,  Mi.  300  € 90+91 Y 60,-
7094 12 Pf Bodenreform auf Zigarettenpapier, 5x rundgestpl. Pracht, Mi. 750 € 91 aY 75,-
7095 12 Pf Bodenreform auf Zigarettenpapier, 5x rundgestpl. Pracht, Mi. 750 € 91 aY (5x) 40,-
7096 12  Pf  Bodenreform  a.  Zigarettenpapier  im  waagr.  Paar  m.  bestem  PF

"Waldlichtung",  postfr.  Pracht  (übl.  Zähnungsmgl.),  fast  tiefst  gepr.  Modry
BPP,  Mi.  220+  € 91 w III **/ 50,-

7097 12 Pf rot a. Zigarettenpapier m. gutem Wz., min. erh. gepr. Ströh BPP wegen
unregelmäßiger Zhg., dabei sehr markante Abart "Loch in 2", Mi. 150+ € 91 Z F 40,-

7098 1945  Freimarken,  weit  überkpl.  Satz  m.  71  versch.  Werten,  alle  typgepr.
Herpichböhm,  postfr.  Luxus,  Mi.  >1000  € ex 92-99 ** 200,-

7099 3 Pf Tannen ungezähnt, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Busch u. Ströh BPP, Mi.
150 € 92 A X a v U 30,-

7100 3 Pf  Tannen in  allen  6  Typen,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.
600 € 92 A X a-c ** 150,-

7101 3 Pf Tannen in allen 3 Farben, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Ströh BPP! R, Mi.
540 € 92 A X a-c t ** 135,-

7102 3  Pf  dkl´gelbbraun  im  senkr.  10er-Bl.  m.  markanter  Doppelzähnung  der
inneren  senkr.  Zähnungsreihe,  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 92 A X av (10er) F **/ 25,-

7103 3  Pf  dkl´gelbbraun  im  ungezähnten  senkr.  Kehrdruckpaar,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  FA  Jasch  BPP!  Nur  wenige  Stücke  bekannt!,  Mi.  1200  €92 A X av SKZ U **/ 360,-

7104 3 Pf siena, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 140 € 92 A X b t ** 35,-
7105 3 Pf Tannen, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 140 € 92 A X bt ** 35,-
7106 3 Pf Freimarke, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 140 € 92 A X bt ** 28,-
7107 3 Pf siena, Pap. t, postfr. Pracht, tief gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 140 € 92 AX bt ** 35,-
7108 3  Pf  Tannen  in  guter  Type  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus  (li.u.  eckrund),  tiefst

gepr.  Herpichböhm  BPP,  Mi.  140+  € 92 A X bt OR ** 20,-
7109 3 Pf mittelbraun, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 400 € 92 A X c t ** 100,-
7110 3 Pf mittelbraun, Pap. t, postfr. Pracht, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 400 € 92 AX ct ** 100,-
7111 3 Pf Freimarke, Vollgummierung, beste Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 400 € 92 AX ct ** 80,-
7112 3 Pf Freimarke, Vollgummierung, beste Type, postfr. Pracht, KB Schulz BPP

"echt...leichte Mängel (Zahnspitze gelbfleckig), RR, Mi. 400 € 92 AX ct ** 80,-
7113 3 Pf Tannen ungezähnt, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 150 € 92 A Y a z1 U 30,-
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7114 3 Pf Freimarke, oben ungezähnt, postfr. Pracht, Mi. 140 € 92 Uo ** 28,-
7115 3, 4, 8 u. 12 Pf Freimarken a. Luxus-Bfstck. PÖSSNECK, je tiefst gepr. Jasch

BPP, Mi. 145+ € 92+93 A X p1 ** 30,-
7116 3-8 Pf Freimarken, ungez., postfr. Luxus, je tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 240 € 92-96 U ** 48,-
7117 3-12 Freimarken, je vierseitig ungez., postfr. Pracht, Mi. 330+ € 92-97 AX U ** 66,-
7118 3-12  Freimarken,  je  vierseitig  ungez.  (92  AYaz2U,  93  AYz1U,  94  AXbwU,

95AXdtU,  96  AXwU,  97  AXaqU),  je  Luxus-Bfstck.  ERFURT 30.1.46  u.  tiefst
gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  760  € 92-97 AX U 150,-

7119 3-12 Pf Freimarken ungez. a. Satz-R-Bf. (nicht befördert) m. KB Schulz BPP
"echt, gute Bedarfsqualität", Mi. 690+ € 92-97 A U 125,-

7120 3-12 Pf Freimarken ungezähnt, postfr. Luxus, Mi. 340 € 92-97 U ** 68,-
7121 3-12  Pf  Freimarken,  ungez.,  je  Luxus-Bfstck.  u.  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.

690  € 92-97 U **/ 138,-
7122 1945 Freimarken, waagr. P., ungezähnt, postfr. Luxus 92-97 U (2) **/ 100,-
7123 3-12 Pf Freimarken einheitl. in ungezähnten waagr. Paaren in versch. Typen,

postfr. Luxus, alle entspr. gepr. Herpichböhm!, Mi. 700+ € 92-97 U w.P **/ 100,-
7124 1945 Freimarken als kpl. Satz a. Blankokarte m. der seltenen 3 Pf in b-Farbe

rundgest. Luxus m. einwandfreiem FA Schulz BPP, Mi. 630+ € 92-99 A X 150,-
7125 1945  Freimarken  m.  Spargummierung  einheitl.  in  waagr.  Paaren,  rundgest.

Luxus,  alle  tiefst  gepr.  BPP!,  Mi.  >500  € 92-99 A+B Y w.P. / 100,-
7126 4 Pf Tannen in bester Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 80 € 93 A X p2 ** 20,-
7127 4 Pf bläulichschwarzgrau, Pap. p2 (beste Type), postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr.

Jasch BPP, Mi. 80 € 93 AX p2 ** 20,-
7128 4  Pf  bläul´schwarzgrau  in  bester  Type  m.  PF  "Strich  unter  re.  4",  postfr.

Luxus,  tiefst  gepr.  Herpichböhm  u.  Ströh  BPP,  Mi.  100+  € 93 A X p2 II ** 20,-
7129 4  Pf  Tannen  im  waagr.  Paar,  re.  Marke  mit  seltenestem  PF  "THÜRINGFN"

der ganzen Ausgabe, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, RR, Mi. 500++ €
93 A X t w.P. IV+VI **/ 150,-

7130 4 Pf Tannen ungezähnt, ideal zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP,
Mi. 150 € 93 A X t U 30,-

7131 4 Pf  bläul´grauschwarz  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.
80  € 93 A Y a z2 U ** 20,-

7132 4 Pf Tannen in bester Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 200
€ 93 A Y yy ** 50,-

7133 4 Pf Tannen ungezähnt, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 140 € 93 A Y z1 U 28,-
7134 5 Pf Tannen ungezähnt, ideal zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP,

Mi. 100 € 94 A X b w U 20,-
7135 5 Pf Freimarke, ungez., zentr. rundgestpl. Luxus ERFURT 30.1.46, tiefst gepr.

Ströh BPP, Mi. 100 € 94 A X bw U 25,-
7136 5 Pf Tannen in guter Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 75 € 94 A Y b yy ** 15,-
7137 5 Pf Freimarke, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 75 € 94 A Y byy ** 20,-
7138 6 Pf  Posthorn in  zweitbester  Type,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh BPP,  Mi.

400 € 95 A X a r ** 100,-
7139 6  Pf  Posthorn  in  allen  5  Typen,  postfr.  Pracht,  alle  tief(st)  gepr.  Dr.  Jasch

BPP,  Mi.  410  € 95 A X a r-x ** 80,-
7140 6 Pf dkl´grün in bester Type, postfr. Luxus m. FA Herpichböhm BPP!, Mi. 400

€ 95 A X ar ** 100,-
7141 6 Pf Freimarke, gute Type, Luxus, tiefst gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 400 € 95 AX ar ** 100,-
7142 6  Pf  dkl´grün  in  bester  Type,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Ströh

BPP  "SBZ-Seltenheit",  Mi.  370  € 95 A X ar 90,-
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7143 6  Pf  dkl´grün,  Papier  r,  rundgestpl.  Luxus,  FA  Schulz  BPP  „echt  u.
einwandfrei...Die 6 Pf- Marken in dieser Papiersorte zählen zu den Thüringen-
Seltenheiten”, RR, Mi. 600 € 95 AX ar 150,-

7144 6 Pf dkl´grün ungezähnt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 80 € 95 A X av U ** 20,-
7145 6  Pf  schw´bläulichgrün,  Papier  s,  OR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Ströh  BPP,  Mi.  120+  € 95 A X bs **/ 24,-
7146 6 Pf schw´bläulichgrün, rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem KB Schulz BPP,

Mi. 110 € 95 A X bs 27,-
7147 6 Pf schwärzl´bläul´grün, Pap. s, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Ströh BPP, Mi.

110 € 95 AX bs 22,-
7148 6 Pf schwärzl´bläul´grün im senkr. 4er-Streifen, untere Marke m. waagr. Bug,

daher nur 3er-Streifen bewertet m. einwandfreiem KB Schulz BPP, Mi. 330++
€ 95 A X bs (4er) / 66,-

7149 6 Pf dkl´gelbl´grün, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 80 € 95 A X c w 20,-
7150 6 Pf Posthorn, waag. Paar a. Pracht-Bfstck., tiefst gepr. Ströh, Mi. 160+ € 95 A X cw w.P / 40,-
7151 6 Pf Freimarke, Pap. p2, postfr. Pracht, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 240 € 95 AX d p2 **/ 36,-
7152 6 Pf Posthorn in bester Type zentr. rundgest. Luxus MELLINGEN, tiefst gepr.

Ströh BPP, RR, Mi. 600 € 95 A X d p2 180,-
7153 6 Pf Freimarke,zwei versch. Typen, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP bzw.

typisiert (p1), Mi. 65 € 95 A X p1+2 ** 13,-
7154 6 Pf dkl´grün, total verzähnt, rundgest Luxus, tiefst gepr Ströh BPP, Mi. 80+ € 95 A Y a z1 Vz 20,-
7155 6 Pf dkl´grün in 2 Typen, rundgest. Luxus, je tiefst gepr. BPP, Mi. 190 € 95 A Y a z1+2 45,-
7156 6  Pf  dkl´grün  im  senkr.  Paar  re.o.Ecke  (Bug  u.  Falz  im  Rand),  waagr.

ungezähnt,  Marken  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.
700+  € 95 A Y a z2 Uw s.P. ER **/ 140,-

7157 6  Pf  Posthorn  in  bester  Type  a.  dünnem  Papier,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Ströh  BPP,  fehlt  immer!,  Mi.  800  € 95 A Y b yy ** 240,-

7158 6  Pf  Posthorn  in  guter  Type,  portoger.  MiF  a.  Ortsbf.  Sonneberg,  übl.
Beförderungsspuren,  entspr.  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  150+  € 95 AY a z1 MiF 30,-

7159 8 Pf rotorange ungezähnt a. Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 100+ € 96 A Xw U 20,-
7160 8 Pf Posthorn, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100 € 96 A Y yy ** 25,-
7161 8 Pf rotorange, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 100 € 96 A Yyy ** 25,-
7162 8  Pf  rotorange,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Ströh  BPP  eines

ehemailgen  4er-Bl.,  Mi.  220  € 96 A Y yy 55,-
7163 8  Pf  Posthorn  in  bester  gestpl.  Type  v.  Unterrand,  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Ströh  BPP,  Mi.  220+  € 96 A Y yy UR 55,-
7164 8 Pf  Freimarke,  dünnes Papier,  Spargummi,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh

BPP,  Mi.  100 € 96 AY yy ** 20,-
7165 12 Pf Schiller in allen 6 Typen, postfr.  Luxus, alle tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.

604 € 97 A X a q-x ** 150,-
7166 12 Pf Schiller  in zweitbester Type, postfr.  Luxus m. einwandfreiem FA Ströh

BPP, Mi.  550 € 97 A X a v ** 140,-
7167 12  Pf  Schiller  in  zweitbester  Type,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.

550  € 97 A X a v ** 130,-
7168 12  Pf  Schiller  in  zweitbester  Type,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA

Ströh  BPP  "gestpl.  Marken  sind  sehr  selten",  Mi.  1000  € 97 A X a v 300,-
7169 12 Pf  Schiller  ungezähnt,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh BPP,  Mi.

120 € 97 A X aq U 24,-
7170 12  Pf  karminrot,  Pap.  v,  re.  Zf,  sonst  postfr.  Pracht,  leicht  erh.  gepr.  Ströh

BPP,  Mi.  550  € 97 AX av ** 55,-
7171 12  Pf  Schiller  ungezähnt,  Druck  auf  Gummiseite,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Ströh  BPP,  Mi.  140  € 97 A X b p1 U G ** 35,-
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7172 12 Pf Freimarken, waagr. P., ungezähnt, Druck a. Gummiseite, postfr. Luxus,
tiefst gepr. Zierer BPP, Mi. 280 € 97 A X b p1 U G (2) **/ 56,-

7173 12 Pf Schiller ungez., Druck a. Gummiseite, postfr. Luxus, rs. kpl. Abklatsch,
Attestkopie Ströh BPP eines ehemaligen 4er-Bl.!, Mi. 140 € 97 AX b p1 UG ** 28,-

7174 12  Pf  Schiller  ungez.,  waagr.  Oberrand-Paar,  Druck  a.  Gummiseite,  postfr.
Luxus,  rs.  noch  kpl.  Abklatsch!,  Mi.  280++  € 97 AX b p1 UG OR w.P **/ 70,-

7175 12 Pf Schiller in allen 4 Typen, postfr.  Luxus, alle tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.
132 € 97 A X b p1-u ** 33,-

7176 12  Pf  karminrot  im  ungezähnten  senkr.  Kehrdruckpaar,  ungebr.  Luxus  m.
einwandfreiem  FA  Jasch  BPP!  Nur  wenige  Stücke  bekannt!,  Mi.  650+  €

97 A X b p2 SKZ U **/*/ 160,-
7177 12 Pf  Schiller  ungezähnt,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh BPP,  Mi.

120 € 97 A X b p2 U 24,-
7178 12 dkl´bräunl´rot, Papier t, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 120 € 97 A X b t ** 24,-
7179 12  Pf  dkl´bräunl´rot,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem KB Dr.  Jasch  BPP,  Mi.

180  € 97 A X ba t ** 45,-
7180 12  Pf  dkl´bräunl´rot,  Pap.  t,  UR,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem KB  Schulz

BPP,  Mi.  180  € 97 A X ba t ** 36,-
7181 12  Pf  dkl´bräunl´rot,  zentr.  rundgestpl.  Luxus  WEIDA  m.  einwandfreiem  FA

Ströh  BPP,  Mi.  400  € 97 A X ba t 100,-
7182 12  Pf  dkl´bräunl´rot,  zentr.  rundgest.  Luxus  WEIDA  m.  einwandfreiem  FA

Ströh  BPP,  Mi.  400  € 97 A X ba t 100,-
7183 12  Pf  dkl´bräunl´rot,  zentr.  rundgest.  Pracht  (unten  Bedarfszhg.),  fast  tiefst

gepr.  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  400  € 97 A X ba t 80,-
7184 12 Pf  dkl´bräunl´rot  im waagr.  Paar,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Ströh BPP,

Mi.  360+ € 97 A X ba t w.P. **/ 72,-
7185 12 Pf dkl´bräunl´rot, Pap. t, UR, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi.

180+ € 97 AX bat ** 36,-
7186 12 Pf dkl´bräunl´rot, Pap. t, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi.

400 € 97 AX bat 100,-
7187 12  Pf  dunkelbräunlichrot  in  Papiersorte  "t"  sauber  gestempelt,  einwandfrei

geprüft  Ströh  BPP,  Mi.  400  € 97 AX bat 80,-
7188 12 Pf Freimarke, gute Type, rundgest. Pracht, tief gepr. Jasch BPP, Mi. 400 € 97 AX bat 80,-
7189 12 Pf dkl´bräunl´rot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 120 € 97 A X bt ** 30,-
7190 12 Pf Schiller, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 120 € 97 AX bt ** 30,-
7191 12 Pf dkl´bräunl´rot, Pap. t, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 120 € 97 AX bt ** 24,-
7192 12 Pf Schiller, alle 5 Typen, rundgest. Luxus, alle tiefst gepr. BPP!, Mi. 128 € 97 A Y (5) 30,-
7193 12 Pf dkl´bräunl´rot im OR-4er-Bl. zentr. rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 80++ € 97 A Y b z2 (4er) OR / 20,-
7194 20 Pf Goethe in guter Type, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 98 A X p1 65,-
7195 20 Pf grünl´blau, zentr. rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 98 A X p1 60,-
7196 20 Pf  preußischblau,  Pap.  p1,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh BPP,  Mi.

250 € 98 AX p1 50,-
7197 20  Pf  gezähnt  in  Papiersorte  "p1"  sauber  gestempelt,  einwandfrei  geprüft

Jasch  BPP,  Mi.  250  € 98 AX p1 40,-
7198 20  Pf  grünl´blau  a.  Luxus-Bfstck.  GERA  m.  einwandfreiem  KB  Schulz  BPP,

Mi.  250+  € 98 A X p1 60,-
7199 20 Pf Goethe im waagr. Paar,  je rundgest.  Luxus tiefst  gepr.  Ströh BPP, Mi.

500+ € 98 A X p1 w.P. / 100,-
7200 20 Pf Goethe im waagr. Paar,  je rundgest.  Luxus tiefst  gepr.  Ströh BPP, Mi.

500+ € 98 A X p1 w.P. / 100,-
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7201 20  Pf  grünl´blau  im  UR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.
200+  € 98 A X t (4er) **/ 40,-

7202 20 Pf grünl´blau im 4er-Bl.  li.u.Ecke, postfr.  Luxus, je tiefst  gepr.  Ströh BPP,
Mi.  200++ € 98 A X t (4er) ER **/ 40,-

7203 20 Pf Goethe in bester Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 150 € 98 A Y y ** 30,-
7204 20 Pf Goethe in bester Type, rauhe Zähnung, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch

BPP, Mi. 150 € 98 A Y y ** 30,-
7205 20  Pf  Goethe  in  der  besseren  Sorte  BYz2,  BYz1  und  in  der  seltenen  Type

BXp1  je  gestempelt  und  einwandfrei  geprüft  Ströh  BPP 98 BX p1 u.a 40,-
7206 20  Pf  Goethe  ungezähnt  in  guter  Type,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh

BPP,  Mi.  150  € 98 B X u 37,-
7207 20  Pf  Goethe  geschnitten  im  waagr.  Paar,  je  rundgest.  Luxus  tiefst  gepr.

Ströh  BPP,  Mi.  300+  € 98 B X  u w.P. / 60,-
7208 30 Pf olivgrau, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 140 € 99 A X a p1 35,-
7209 30 Pf olivgrau, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 140 € 99 A X a p1 35,-
7210 30  Pf  olivgrau  im  OR-4er-Bl.,  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,

schöne  Einheit!,  Mi.  560++  € 99 A X a p1 (4er) OR / 140,-
7211 30 Pf olivgrau, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 380 € 99 A X a p2 95,-
7212 30 Pf olivgrau m. PF "weißer Fleck über Kranz", rundgest. Luxus, tiefst gepr.

Jasch BPP, seltene Papiertype m. PF!, Mi. 400+ € 99 A X a p2 VI 100,-
7213 30  Pf  Goethe  in  sehr  seltener  Type,  postfr.  Pracht  (rs.  kl.  Gummispuren),

trotzdem  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  600  € 99 A X a t ** 90,-
7214 30 Pf Goethe, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 140 € 99 AX ap1 35,-
7215 30 Pf olivgrau a. Luxus-Bfstck. GERA m. einwandfreiem KB Schulz BPP, Mi.

140+ € 99 A X p1 35,-
7216 30  Pf  olivgrau  m.  3  weiteren  Werten  a.  Luxus-Bfstck.  PÖSSNECK  m.

einwandfreiem  KB  Schulz  BPP,  Mi.  156+  € 99 A X p1 u.a 30,-
7217 30 Pf Goethe im waagr. Paar,  je rundgest.  Luxus tiefst  gepr.  Ströh BPP, Mi.

280+ € 99 A X p1 w.P. / 56,-
7218 30  Pf  Goethe  im  waagr.  Paar,  Mitte  ungezähnt,  postfr.  Luxus

(herstellungsbed.  Punkt),  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  600  €99 A Y a z1 UMs **/ 120,-
7219 30 Pf Goethe gez. u. ungezähnt je m. Spargummierung im kpl. 100er-Bogen

(A-Bogen  stärker  angetrennt,  Randmgl.),  A-Bogen  m.  29,  B-Bogen  m.  27
PF´s  alle  gepr.  Herpichböhm!  Marken  postfr.  Pracht 99 A+B Y (100er) ** 100,-

7220 30  Pf  Goethe,  alle  6  Werte  m.  z-Papier,  rundgest.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.
Ströh  BPP,  Mi.  201  € 99 A+B Y a+b z1+2 50,-

7221 30 Pf Goethe ungezähnt in allen 6 Typen, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. bzw.
aw m. einwandfreiem FA Ströh BPP, Mi. 320 € 99 B X a p1-w ** 80,-

7222 30  Pf  Goethe  geschnitten  im  waagr.  Paar,  je  rundgest.  Luxus  tiefst  gepr.
Ströh  BPP,  Mi.  280+  € 99 B X a u w.P. / 56,-

7223 30  Pf  Goethe  geschnitten  in  zweitbester  Type  m.  ZuF a.  überfrank.  R-Bf.  v.
Erfurt  n.  Bad  Aibling  (AKS)  gepr.  u.  m.  einwandfreiem  FA  Ströh  BPP,  Mi.
650+  € 99 B X a w MiF 150,-

7224 30  Pf  Goethe  ungezähnt  in  bester  Type  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem FA Ströh BPP "...diese Papiersorte sind selten", R, Mi. 320+ €

99 B X aw w.P. **/ 80,-
7225 30 Pf olivgrau geschnitten im 4er-Bl.  zentr.  rundgest.  Pracht Erfurt,  etw. erh.

gepr.  Ströh BPP, Mi.  140+ € 99 B Y a z2 (4er) / 28,-
7226 1945  kl.  Weihnachts-Bl.  in  sehr  seltener  b-Farbe,  Type  III,  postfr.  Pracht  m.

FA  Ströh  BPP  "echt,  li.o.  3  kleine  kaum  sichtbare  Stockflecken  im  Papier,
sonst  einwandfrei",  RR,  Mi.  2100  € Bl. 1 x b ** 420,-

7227 1945 gr. Weihnachts-Bl.-Herzstück, postfr. Pracht, gepr. Ströh BPP, Mi. 400+
€ 103-06 t **/ 80,-
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7228 1945 gr. Weihnachts-Bl., postfr. Pracht, Mi. 1600 € Bl. 2 ** 360,-
7229 1945 gr.  Weihnachts-Bl.,  Type III,  Originalmaße,  postfr.  Pracht  m.  FA Jasch

BPP "echt, postfr., li.o. kl. Gelbfleck, kl. Randfehler, re.o. zarter Eckbug", trotz
der kleinen Einschränkungen schönes Exemplar!, Mi. 1800 € Bl. 2 t ** 270,-

7230 1945  Weihnachtsblock,  Papier  t,  Type  I,  postfr.  Pracht,  FA  Nagler  VP
"echt...rs.  zeigt  der  Block  über  die  gesamte  Länge  eine  ca.  4mm  breite
Trübung  der  Gummierung  (kleinlich!),  alle  4  Ecken  sind  leicht  abgerundet
(ebenfalls  kleinlich!),  re  Höhe  117mm,  Mi.  1800  € Bl. 2 t (I) ** 250,-

7231 1945 gr. Weihnachts-Bl., Type II, postfr. Luxus, tiefst gepr. Zierer u.
Busch BPP u. m. einwandfreiem FA Zierer BPP, Mi. 2000 € Bl. 2 x ** 500,-

7232 1945 gr. Weihnachts-Bl., postfr. Pracht, Mi. 1800 € Bl. 2 ** 360,-
7233 1945 gr. Weihnachts-Bl., postfr. Pracht, Mi. 1800 € Bl. 2 ** 360,-
7234 1946 Nationaltheater-Bl.paar, Pracht, Mi. 115 € Bl. 3 A/B **/(*) 23,-
7235 1946  Theater-Blockpaar,  je  einheitl.  rundgestpl.  Luxus  WEIMAR  30.3.46  u.

tiefst  gepr.  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  300  € Bl. 3 A/B 90,-
7236 1946  Theater-Bl.  in  allen  12  Typen  Type  VII  kl.  Mängel,  sonst  Luxus,  teils

tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  kaum  einmal  komplett  angeboten!,  Mi.  300+  € Bl. 3 A X (I-XII) (*) 60,-
7237 1946 Nationaltheater-Bl.  m.  seltenem PF "Pkt.  hinter  E v.  GOETHE",  Luxus,

tiefst  gepr.  Ströh BPP, Mi.  180 € Bl. 3 A X PF IV (*) 45,-
7238 1946  Nationaltheater-Bl.  m.  SST  GOTHA  SPD/KPD,  rundgest.  Luxus,  tiefst

gepr.  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  80+  € Bl. 3 A X SST 20,-
7239 1946 Nationaltheater-Bl.paar, je Type VI, postfr. Luxus, B-Bl. tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 115 € Bl. 3 A+B **/(*) 27,-
7240 1946 Nationaltheater-Bl.paar, je Type II, postfr. Luxus, B-Bl. tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 115 € Bl. 3 A+B **/(*) 27,-
7241 1946 Nationaltheater-Bl.paar, je Type I, postfr. Luxus, B-Bl. tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 115 € Bl. 3 A+B **/(*) 27,-
7242 1946 Nationaltheater-Bl.paar, 3 Paare in 6 versch. Typen, postfr. Luxus, tiefst

gepr. Ströh BPP, Mi. 345 € Bl. 3 A+B (3x) **/(*) 85,-
7244 1946 Nationaltheater-Bl. durchstochen, postfr. Pracht, Mi. 90 € Bl. 3 B ** 18,-
7245 1946  Theater-Bl.  durchstochen,  rundgestpl.,  neuester  KB  Jasch  BPP  (07/

2020) "echt...kl. Gelbfleckchen rs., sonst einwandfr." (sehr pingelig), Mi. 220 €Bl. 3 Ba ya (IX) 55,-
7246 1946  Nationaltheater-Bl.  Type  XII  m.  SST  ZIEGENRÜCK,  rundgest.  Luxus,

tiefst  gepr.  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  220+  € Bl. 3 B SST 55,-
7247 1946 Nationaltheater-Bl. m. seltenem PF "Pkt. hinter E", Luxus, Mi. 180 € Bl. 3 PF IV (*) 36,-
7248 1946 Nationaltheater-Bl. m. seltenem PF "Pkt. hinter E", Luxus, Mi. 180 € Bl. 3 PF IV (*) 36,-
7249 1946  Brückenbau,  alle  7  Wte.,  postfr.  Luxus,  b-/c-Farben  tiefst  gepr.  Ströh

BPP,  Mi.  272  € 112-15 ** 55,-
7250 1946 Wiederaufbau kpl. m. ZuF a. portoger. R-Bf. v. Bad Sulza n. Naumburg

(AKS),  dabei  24+76  Pf  in  guter  c-Farbe,  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.
175  € 112-15 c y MiF 35,-

7251 1946  Wiederaufbau  a.  dünnem  Papier,  dabei  24+76  Pf  in  guter  c-Farbe,
postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Ströh  bzw.  Jasch  BPP,  Mi.  730  € 112-15 c yy ** 175,-

7252 1946 Brückenbau, alle 7 Wte., postfr. Luxus, b-Farben tiefst gepr. Ströh BPP,
Mi. 272 € 112-15 y a-c ** 65,-

7253 1946 Brückenbau, dünne Spargummierung, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Ströh
BPP, Mi. 240 € 112-15 yy ** 60,-

7254 1946  Brückenbau,  dünne  Spargummierung,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.
Herpichböhm  BPP  (noch  als  z  geprüft),  Mi.  240  € 112-15 yy ** 60,-

7255 1946 Brückenbau, kpl. Slg. aller 29 bekannten Michel-PF´s, postfr. Luxus, kpl.
kaum einmal angeboten!, Mi. 423 € 112-15 PF I-XIII (29) ** 60,-
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7256 12+68  Pf  Brückenbau,  dünne  Spargummierung  m.  PF,  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  100+  € 113 a yy VI ** 20,-

7257 12+68  Pf  rot  im  4er-Bl.  re.Rand  m.  2  PF´s,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh
BPP,  Mi.  320+  € 113 b y (4er) VI+VII **/ 50,-

7258 24+76 Pf  mittelsiena,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.
350 € 115 by ** 85,-

7259 24+76  Pf  mittelsiena,  beste  Farbe  mit  zusätzl.  PF  II  Punkt  über  "G"  von
"THÜRINHEN",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  350++  € 115 by II ** 70,-

7260 24+76 Pf Wiederaufbau in besserer Farbe, portoger. MiF a. R-Bf. v. Weimar
n. Apolda (AKS), rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 190+ € 115 c y MiF 45,-

7261 12 Pf Holzhausenausgabe als ungezähnter Probedruck a. Makulaturpapier im
waagr. Paar v. li.Rand, o.G. wie verausgabt, Luxus, RR, Mi. 900+ € A III P w.P /(*) 270,-

7262 1946  Thüringen-Bl.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.
450  € Bl. 4 a y I ** 135,-

7263 1946 Thüringen-Bl., postfr. Luxus, Mi. 450 € Bl. 4 a y I ** 135,-
7264 1946 Thüringen-Bl.,  postfr.  Luxus  ohne Einschränkungen u.  Signaturen!,  Mi.

450 € Bl. 4 a y I ** 135,-
7265 1946  Thüringen-Bl.,  Type  II,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem FA Ströh  BPP,

Mi.  450  € Bl. 4 a y I ** 135,-
7266 1946  Thüringen-Bl.  in  guter  Farbe,  postfr.  Pracht  m.  einwandfreiem  FA

Herpichböhm BPP "Übergröße", sowie neuestem FA Dr. Jasch BPP "echt, re.
kl. Randspalt, sonst einwandfrei", Mi. 1100 € Bl. 4 b y I ** 220,-

7267 1946  Thüringen-Bl.,  Type  II,  postfr.  Pracht  m.  FA  Ströh  BPP  "echt,  li.u.
schwacher  Eckbug,  sonst  einwandfrei",  R,  Mi.  1100  € Bl. 4 b y I ** 200,-

7268 5  Pf  Postmeistertrennung  Mügeln,  postfr.  Luxus  (übl.  unregelmäßige
Trennung),  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  350  € 116 A Y ** 70,-

7269 5  Pf  Postmeistertrennung  Roßwein  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Ströh  BPP,  Mi.  110+  € 116 C Y SR ** 27,-

7270 5  Pf  Ziffern  Postmeistertrennung  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  u.  m.
einwandfreiem  KB  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  110+  € 116 C Y SR ** 25,-

7271 5 Pf Ziffer Roßwein-Trennung, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 110 € 116 CY ** 25,-
7272 5 Pf schwärzl´olivgrün, Wz. Y, Roßwein, postfr. Pracht, tiefst gepr. Ströh BPP,

Mi. 110 € 116 CY ** 22,-
7273 1945  Ziffern  m.  beiden  Wz.,  6  Pf  in  beiden  Farben,  6  Wte.  v.  Oberrand,

rundgest.  Luxus,  wichtige  tiefst  gepr.  Ströh  o.  Jasch  BPP,  Mi.  170  € 116-19 X/Y a+b 40,-
7274 1945 Ziffern Postmeistertrennung, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Dr. Jasch BPP,

Mi. 320 € 116-19 A X ** 80,-
7275 1945 Ziffern Postmeistertrennung, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.

170 € 116-19 B X ** 40,-
7276 1945  Ziffern  Postmeistertrennung  Roßwein-Durchstich  10  v.  li.Rand,  postfr.

Pracht,  Mi.  150  € 116-19 C ** 30,-
7277 1945 Ziffern Postmeistertrennung, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.

150 € 116-19 C X ** 30,-
7278 1945 Ziffern Roßwein-Durchstich, postfr Luxus, je tiefst gepr Jasch, Mi. 150 € 116-19 CX ** 35,-
7279 1945 Ziffern Roßwein-Durchstich, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.

150 € 116-19 CX ** 35,-
7280 1945 Ziffern Roßwein-Durchstich, postfr. Pracht, Mi. 100 € 116-19 DX ** 20,-
7281 1945 Roßwein-Durchstich, postfr. Luxus, Mi. 100 € 116-19 DX ** 20,-
7282 1945 Ziffern Roßwein-Durchstich einheitl. Im Unterrand-4er-Bl., postfr. Luxus,

Mi. 400++ € 116-19 DX (4er) UR ** 80,-
7283 1945  Ziffern  Roßwein-Trennung,  einheitl.  V.  re.Rand,  postfr.  Luxus,  je  tiefst

gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  100  € 116-19 SR DX ** 25,-
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7284 1945 Ziffern einheitl. im 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 160++ € 116-19 Y (4er) ER **/ 40,-
7285 6 Pf Roßwein-Durchstich, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 130 € 117 B X 30,-
7286 6 Pf grauviolett Roßwein-Durchstich, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP,

Mi. 130 € 117 B Xa 26,-
7287 8 Pf Postmeistertrennung Roßwein, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.

300 € 118 D Y ** 75,-
7288 12 Pf  Postmeistertrennung Roßwein,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.  Jasch

BPP,  Mi.  130 € 119 B X 32,-
7289 12  Pf  karminrot,  rundgestpl.  Luxus,  neuer  Befund  Schulz  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  Mi.  130  € 119 CX 20,-
7290 1945 Ziffern, rundgest. Luxus, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 190 € 120-23 X 45,-
7291 1945 amtl. Versuchszähnung im 4er-Bl. v. li.Rand, postfr. Luxus, Mi. 320++ €

120-23 X (4er) SR **/ 64,-
7292 1945 Freimarken mit amtlicher Versuchszähnung, 5x postfr. Pracht, Mi. 400 € 120-23X (5x) ** 40,-
7293 1945  Ziffern  mit  amtlicher  Versuchszähnung  8x  kpl.,  einige  Werte  auch  9-

11mal,  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  >1700  € 120-23 X (8x) 35,-
7294 1945  Freimarken,  dazu  MiNr.116-19  X+Y  (mit  117  Xb),  postfr.  Luxus,  MiNr.

117  Xb  u.  120-23  je  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  135  € 120-23 X u.a ** 27,-
7295 6  Pf  Freimarke.  Wz.  Sufen  steil  fallend  im  10er-Bl.  li.o.,  postfr.  Pracht,  Mi.

220++  € 121 X (10) **/ 22,-
7296 6  Pf  Freimarke.  Wz.  Sufen  steil  fallend  im  10er-Bl.  und  waag.  5er  Streifen.,

postfr.  Pracht,  Mi.  330+  € 121 X (15) **/ 32,-
7297 6 Pf Ziffer m. PF "Pkt. zwischen C u. H", postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP,

Mi. 120 € 121 X I ** 24,-
7298 12  Pf  Freimarke.  Wz.  Sufen  steil  fallend  im  10er-Bl.  li.o.,  postfr.  Pracht,  Mi.

220++  € 123 X (10) **/ 22,-
7299 12 Pf Freimarke. Wz. Sufen steil fallend im 15er-Bl., postfr. Pracht, Mi. 330+ € 123 X (15) **/ 32,-
7300 6 Pf Musterschau, ungezähnt, postfr. Luxus, gepr. Zierer, Mi. 150 € 124 X U ** 30,-
7301 6 Pf Musterschau ungezähnt, Wz. fallend, postfr. Luxus, Mi. 150 € 124 X U ** 30,-
7302 6 Pf Musterschau ungezähnt, Wz. fallend, postfr. Luxus, Mi. 150 € 124 X U ** 25,-
7303 6  Pf  Musterschau  im  ungezähnten  4er-Bl.  re.o.Ecke  (Gummifehlstelle  im

Rand),  postfr.  Pracht,  R,  Mi.  600++  € 124 X U (4er) ER **/ 150,-
7304 6  Pf  Musterschau  ungezähnt  v.  re.Rand  m.  markantem  rs.  Abklatsch,  Wz.

fallend,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  150++  € 124 X U SR ** 30,-
7305 6 Pf  Musterschau,  ungezähnt,  kl.  Eckbug außerhalb  des Markenbildes re.o.,

postfr.  Luxus,  gepr.  Richter,  Mi.  250 € 124 Y U ** 50,-
7306 6 Pf Leipziger Messe, ungez., postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 250 € 124 Y U ** 50,-
7307 6 Pf Lpz. Musterschau, WZ Y, senkr. Paar, ungezähnt, Luxus, Mi. 500 € 124 YU (2) **/ 100,-
7308 1945 Musterschau, gutes Wz., rundgest. Pracht, tief bi  tiefst gepr. Dr. Jasch

BPP, Mi. 250 € 124+25 X 50,-
7309 1945  Musterschau,  alle  16  bekannten  Michel-PF´s,  dabei  1x  12  Pf  m.

fallendem  Wz.  (125  X  PF  VIII),  postfr.  Luxus,  Mi.  350  € 124+25 PF (16) ** 40,-
7310 1945 Mustermesse im kpl. 100er-Orig´bogen (angetrennt) mit über 20 Michel-

PF´s, postfr. Pracht 124+25 Y (100x) ** 40,-
7311 1945 Mustermesse im kpl. 100er-Orig´bogen (angetrennt) mit über 20 Michel-

PF´s, postfr. Pracht 124+25 Y (100x) ** 40,-
7312 12 Pf Musterschau, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 140 € 125 X 35,-
7313 3 Pf Ziffer in allen 3 guten Farben, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.

260 € 126 Yb-d ** 52,-
7314 3 Pf Ziffer in allen 4 Farben, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 260

€ 126 Y w a-d ** 52,-
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7315 1945 Ziffern, weit überkpl. Farben-/Typensatz m. 42 von 45 Werten (es fehlen
nur  126Xwc,  136Xwd  u.  131Ywb),  postfr.  Luxus,  alle  wichtigen  tiefst  gepr.
Ströh  bzw.  Jasch  BPP!  Qualitätslot!,  Mi.  2400  € 126-37 X+Y (42) ** 480,-

7316 1945 Ziffern, überkpl. Satz, dabei 3, 15, 30 u. 60 Pf je in 2 Farben, rundgest.
Luxus, alle wichtigen tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 685 € 126-37 X w 137,-

7317 1945 Ziffern (II) kpl. Satz im 100er Orig´bogen, Ränder teils Mgl./angetrennt,
Marken postfr. Pracht, dabei div. PF´s, Mi. 128/30, 132 u. 137 in X, Rest in Y,
Mi. 1200++ € 126-37 (100er) ** 60,-

7318 1945  Ziffern,  überkpl.  Satz,  dabei  3,  4  u.  40  Pf  je  in  2  Farben,  rundgest.
Luxus,  fast  alle  wichtigen  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  265  € 126-37 Y w 53,-

7319 4 Pf blaugrau mit 10 weiteren Werten ex MiNr. 126-37 X auf Sammler-R-Brief
von Leipzig n. Köln (AKS), alle Farben gepr. Ströh BPP, Mi. >210 € 127 Xb u.a 40,-

7320 4 Pf dkl´blaugrau, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 150 € 127 X w ba 37,-
7321 4 Pf blaugrau, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 150 € 127 X wb 35,-
7322 4 Pf  Freimarke,  Papier  z,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh BPP,  Mi.

120 € 127 X z a 30,-
7323 4  Pf  Freimarke,  ungzähnt,  Wz.  X,  ungebr.  Luxus,  entspr.  gepr.  Zierer  BPP,

Mi.  400  € 127 X U * 80,-
7324 4-40  Pf  Ziffern  a.  Kreidepapier,  alle  4  Wte.  rundgest.  Luxus,  je  tiefst  gepr.

Ströh  BPP,  Mi.  480  € 127-36 X z 120,-
7325 1946 R-Brief mit Ziffernmarken und Abschiedsserie, rs. 3 Pf Kontrollrat Ziffer

im senKr Paar, Mi. 150 € 131 u.a 30,-
7326 12 Pf Ziffer m. allen 4 PF´s, postfr. Luxus, Mi. 149 € 132 I-IV ** 20,-
7327 15  Pf  lebh´braunkarmin  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.

160  € 133 Y b ** 40,-
7328 15 Pf lebh´braunkarmin v. re.Rand, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Ströh

BPP, Mi. 160+ € 133 Y w b SR ** 32,-
7329 30 Pf dkl´bräunlicholiv, Wz. X, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 250 € 135 Xa ** 60,-
7330 30 Pf dkl´bräunlicholiv, Wz. X, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 250 € 135 Xa ** 60,-
7331 30 Pf dkl´bräunlicholiv, Wz. X, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 135 Xa ** 50,-
7332 30 Pf dkl´bräunl´oliv, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 135 X w a ** 50,-
7333 30 Pf bräunl´oliv, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 480 € 135 X w a 120,-
7334 30  Pf  dkl´bräunl´oliv  im  waagr.  Paar,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Dr.  Jasch

BPP,  Mi.  500+  € 135 X w a w.P. **/ 100,-
7335 30 Pf bräunl´oliv, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 250 € 135 X wa ** 65,-
7336 30 Pf dkl´bräunlicholiv, Wz. X, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250 € 135 X wa ** 62,-
7337 30 Pf dkl´oliv  ungezähnt,  postfr.  Luxus m. einwandfreiem FA Ströh BPP, Mi.

1500 € 135 X wb U ** 250,-
7338 30 Pf bräunl´oliv, Papier z, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 120 € 135 X wz a 30,-
7339 30 Pf dkl´oliv, Wz. Y, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 650 € 135 Yb ** 130,-
7340 30 Pf dkl´oliv, Wz. Y, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 650 € 135 Yb ** 100,-
7341 30 Pf dkl´oliv, Wz. Y, postfr. Luxus m. einwandfreiem Fa Ströh BPP, Mi. 650 € 135 Y wb ** 160,-
7342 40 Pf lebh´rotlila, Luxus, einwandfreier KB Dr. Jasch BPP, Mi. 320 € 136 Xc ** 80,-
7343 40 Pf lebhaftrotlila, Wz. X, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 320 € 136 Xc ** 80,-
7344 40 Pf lebhaftrotlila, Wz. X, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 320 € 136 Xc ** 80,-
7345 40 Pf lebh´rotlila, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Ströh BPP, Mi. 320 € 136 X wc ** 80,-
7346 40 Pf lebh´rotlila, postfr. Pracht, tief gepr. Jasch BPP, Mi. 320 € 136 X wc ** 64,-
7347 40 Pf lebh´rotlila, postfr. Luxus (oben 1 kürzeres Zähnchen), tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 320 € 136 X wc ** 48,-
7348 40 Pf dkl´rötl´lila, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 160 € 136 Y b ** 40,-
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7349 40 Pf dkl´rötl´lila, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 160 € 136 Yb ** 32,-
7350 40 Pf dkl´rötl´lila, postfr. Pracht, tief gepr. Zierer BPP, Mi. 160 € 136 Yb ** 32,-
7351 60 Pf karminbraun, Wz. Y, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 500 € 137 Yb ** 125,-
7352 60 Pf  karminbraun,  Wz.  Y,  postfr.  Luxus,  Attestkopie  eines  ehemaligen 4er-

Bl.!,  Mi.  500 € 137 Yb ** 100,-
7353 60 Pf karminbraun, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 500 € 137 Yb ** 100,-
7354 60 Pf karminbraun, Wz. Y, postfr. Luxus m. einwandfreier Attest-Kopie Ströh

BPP (für ehemaligen 4er-Bl.), Mi. 500 € 137 Y wb ** 125,-
7355 60 Pf karminbraun, Wz. Y, postfr. Luxus m. einwandfreiem Fa Ströh BPP, Mi.

500 € 137 Y wb ** 125,-
7356 1946 Volkssolidarität, rundgest. Luxus, dazu noch 3 PF´s!, Mi. 112 € 138-49 Gebot
7357 40+30  Pf  Volkssolidarität  m.  6  Pf  Ziffer  a.  portoger.  Orts-R-Sammler-Bf.  als

seltene  Frühverwendung  15.1.46  m.  einwandfreiem  KB  Dr.  Jasch  BPP 148 Y a MiF 40,-
7358 60+40  Pf  Volkssolidarität  m.  PF  "DFUTSCHE",  postfr.  Luxus  tiefst  gepr.

Herbst  BPP,  dazu  noch  142  I  "Volksnor" 149 I u.a. ** Gebot
7359 1946  Abschiedsserie,  Wz.  fallend,  postfr.  Luxus  (4  Wte.)  m.  einwandfreiem

FA  Ströh  BPP,  Mi.  450  € 150-55 X ** 135,-
7360 1946 Abschiedsserie, Wz. fallend, postfr. Luxus, alle 4 Wte. tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 450 € 150-55 X ** 110,-
7361 1946 Abschiedsserie, Wz. fallend, 4 Wte. postfr. Pracht, Mi. 450 € 150-55 X ** 90,-
7362 4 Pf Abschiedsserie, Wz. fallend, postfr. Luxus, Mi. 240 € 151 X ** 60,-
7363 6 Pf dkl´rotviolett, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP u. Rehfeld, Mi. 800 € 153 Xb ** 160,-
7364 6 Pf dkl´rotviolett, Wz. 1 Y, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schulz BPP, Mi. 90 € 153 Yb ** 22,-
7365 6 Pf  dkl´rotviolett  v.  Oberrand,  rundgest.  Luxus m.  vollem Orig´gummi,  tiefst

gepr.  Ströh BPP,  Mi.  600+ € 153 Y b 150,-
7366 8 Pf orange m. fluoresz. Gummierung im OR-6er-Bl. m. PF "Fleck an Kuppel",

postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Dr. Jasch BPP 154 Y y (6er) OR I **/ 20,-
7367 12 Pf Abschiedsserie in waagr. Paaren re.o.Ecke m. PF "D beschädigt" bzw.

die PF-Retusche (diese tiefst gepr. Ströh BPP), postfr. Luxus, Mi. 160++ € 155 Y II+III **/ 30,-
7368 3 Pf Abschiedsserie m. unten anhäng. Leerfeld, postfr. Luxus, Mi. 200 € 156 x L ** 50,-
7369 3  Pf  Abschiedsserie  im  kpl.  100er-Bogen  (leicht  angetrennt),  dabei  untere

Reihe  m.  anhäng.  Leerfeldern  10x  200€!!!),  postfr.  Pracht,  Mi.  2000++  € 156 x L (100er) ** 150,-
7370 3  Pf  Freimarke,  zentr.  rundgest.  Luxus  LEIPZIG,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.

80  € 156 y 20,-
7371 1946  Freimarken  a.  grauem  Papier,  rundgest.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  Dr.

Jasch  BPP,  Mi.  70  € 156-61 x 20,-
7372 1946  Freimarken  a.  grauem  Papier  200x  (1x  kpl.  Bogen,  2x  halber  Bogen),

postfr.  Luxus,  Mi.  700++  € 156-61 x (200x) **/ 70,-
7373 1946  Abschiedsserie  ungezähnt  (4  Wte.),  ungebr.  Luxus,  alle  tief  gepr.

Schwenn  u.  Herbst  BPP,  R 156-61 x U ** 150,-
7374 8 Pf Freimarke, ungezähnt, ungebr. Pracht, Mi. 150 € 159 x U * 30,-
7375 6 Pf  Freimarke,  ideal  zentr.  rundgest.  Pracht  LEIPZIG,  tief  gepr.  Ströh BPP,

Mi.  220 € 159 y 44,-
7376 12  Pf  Abschiedsserie  m.  unten  anhäng.  Leerfeld,  postfr.  Luxus,  m.  Signum,

Mi.  180  € 161 x L ** 45,-
7377 1946  Leipziger  Messe  gez.  u.  geschnitten  m.  Wz.  1Y,  rundgest.  Luxus,  B-

Wte.  alle  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  300  € 162-65 A+B Y 75,-
7378 1946 Leipziger Messe geschnitten m. Wz. 1X kpl. a. Sonderkarte, dabei 84 Pf

m. PF IV, alle tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 160 € 162-65 B X 40,-
7379 1946  Leipziger  Messe  im  20er-Bl.,  dabei  12  Pf  mit  gutem  Y-Wz.,  postfr.

Luxus,  PF-Fundgrube!,  Mi.  380++  € 162-65 B (20er) **/ 40,-
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7380 12+18 Pf Leipziger Messe ungezähnt in guter b-Farbe, rundgest. Luxus, tiefst
gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 160 € 163 B X b 40,-

7381 12+18 Pf Leipziger Messe ungezähnt im 20er-Bl., Luxus, Mi. 300+ € 163 B Ya (20) **/ 30,-
7382 1946  Leipziger  Messe-Bl.  Type  I,  rundgest.  Luxus  mit  2x  SST  m.

einwandfreiem  FA  Ströh  BPP,  Mi.  350  € Bl. 5 X a 105,-
7383 1946 Leipziger  Messe-Bl.  Type  VII,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,

Mi.  350  € Bl. 5 X a 85,-
7384 1946  Leipziger  Messe-Bl.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Jasch   BPP,

Mi.  550  € Bl. 5 Xa Z (I) ** 165,-
7385 1946 Leipziger Messe-Bl. Type VIII, postfr. Luxus, m. einwandfreiem FA Ströh

BPP, R, Mi. 550 € Bl. 5 XZ a ** 140,-
7386 1946  Leipziger  Messe-Bl.  Type  VII,  rundgest.  Luxus,  m.  einwandfreiem  FA

Ströh  BPP,  R,  Mi.  650  € Bl. 5 XZ a 160,-
7387 1946  Leipziger  Messe-Großbl.  m.  SST  im  Unterrrand  m.  Schutzhülle,  Bl.

Luxus,  Mi.  500  € Bl. 5 S (*) 125,-
7388 1946  Leipziger  Messe-Bl.  Type  IV,  rundgest.  Luxus  mit  2x  SST  m.

einwandfreiem  FA  Ströh  BPP,  Mi.  350  € Bl. 5 Y a 105,-
7389 1946  Leipziger  Messe-Bl.  Type  I,  rundgest.  Luxus,  m.  einwandfreiem  FA

Ströh  BPP,  R,  Mi.  350  € Bl. 5 Y a 85,-
7390 2 Pf Freimarken, alle 3 Farben, postfr. Luxus, b-Farbe tiefst gepr. Paul BPP,

c-Farbe v. li.Rand einwandfreier Befund Paul BPP, Mi. 258+ € 182 a-c ** 50,-
7391 2 Pf. schwarz, postfr. Luxus, Befund Paul „echt u. einwandfrei”, fehlt immer!,

Mi. 250 € 182 c ** 50,-
7392 2 Pf schwarz, Luxus, einwandfreier Befund Paul BPP, fehlt immer!, Mi. 250 € 182 c ** 50,-
7393 2 Pf schwarz, postfr. Luxus, m. einwandfr. Befund Paul BPP, Mi. 250 € 182 c ** 50,-
7394 2  Pf  schwarz,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.

250  € 182 c ** 50,-
7395 2 Pf schwarz, rundgest. Pracht, doppelt fast tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200 € 182 c 40,-
7396 2  Pf  schwarz  im  waagr.  Paar  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem

Befund  Ruscher  BPP,  Mi.  500++  € 182 c w.P. SR ** 100,-
7397 1948 Freimarken m. Aufdruck einheitl. v. li. Rand inkl. heller 60er (diese tiefst

gepr. Paul BPP), postfr. Luxus 182-97 ** 30,-
7398 1948  Freimarken  m.  Aufdruck  in  4er-Bl.  inkl.  heller  60er  (diese  tiefst  gepr.

Paul  BPP)  nur  billige  20  Pf  als  4  lose  Werte  enthalten,  Luxus,  Mi.  400+  € 182-97 (4er) **/ 80,-
7399 6 Pf dkl´rotviolett, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 120 € 183 b ** 30,-
7400 6 Pf dkl´rotviolett, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 120 € 183 b ** 20,-
7401 6 Pf dkl´rotviolett, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Paul BPP, Mi. 80 € 183 b ** 16,-
7402 6 Pf dkl´grauviolett, zweitbeste Farbe, postfr. Luxus, sign., m. einwandfreiem

KB Paul BPP, R, Mi. 650 € 183 d ** 160,-
7403 6  Pf  dkl´grauviolett,  ,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus,  KB  Paul  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  Mi.  650  € 183 d ** 150,-
7404 8  Pf  Freimarke  v.  re.Rand  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "breites  h",  postfr.

Luxus,  Mi.  200  € 184 V ** 40,-
7405 8  Pf  Freimarke  in  allen  3  Farben  zentr.  rundgest.  Luxus,  aa-  u.  b-Farbe  je

doppelt  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.  340  € 184 a-b 85,-
7406 8 Pf orangerot, postfr. Luxus, KB Paul BPP „echt u. einwandfrei”, Mi. 140 € 184 aa ** 35,-
7407 8 Pf orangerot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ruscher BPP, Mi. 140 € 184 aa ** 28,-
7408 8 Pf orangerot, rundgest. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 90 € 184 aa 18,-
7409 8  Pf  orangerot  auf  Blankokarte  mit  2x  Tages-und  SST  Halle,  rundgestpl.

Pracht,  tief  gepr.  Paul  BPP,  Mi.  90+  € 184 aa 20,-
7410 8 Pf orangerot v. li.Rand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ruscher BPP, Mi. 120+ € 184 aa SR ** 24,-
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7411 8  Pf  schwärzlichgraurot,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus,  KB  Paul  BPP  „echt  u.
einwandfrei”,  Mi.  300  € 184 b ** 90,-

7412 8  Pf  schwärzl´graurot  m.  stark  verschobenem  Aufdruck,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  Paul  BPP,  Mi.  300  € 184 b ** 75,-

7413 8 Pf schwärzlichgraurot, beste Farbe, postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund
Paul BPP, Mi. 300 € 184 b ** 75,-

7414 8  Pf  schwärzlichgraurot,  rundgestpl.  Luxus,  KB  Ruscher  BPP  „echt  u.
einwandfrei”,  Mi.  250  € 184 b 50,-

7415 8 Pf schwärzl´graurot, rundgestpl. Luxus m. einwandfreiem KB Ruscher BPP
(Stpl. echt im Block geprüft), Mi. 250 € 184 b 25,-

7416 8  Pf  zinnoberrot  im  waagr.  Paar  v.  re.Rand  m.  seltenem  Feldmerkmal  "H
verdickt",  postfr.  Luxus  m.  PF-Befund  Krenz  APHV,  Mi.  -.-  € 184 w.P. PF f79 **/ Gebot

7417 10  Pf  dkl´gelbgrün  v.  li.Rand  m.  seltenem  Feldmerkmal  "weißer  Pkt.  hinter
Wertziffer  10",  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 185 f81 ** 25,-

7418 12  Pf  Freimarke  m.  seltener  Aufdruckabart  "verlängertes  w  in  Sowjetische",
rundgestpl.  Pracht,  R,  Mi.  250+  € 186 VIII 50,-

7419 15 Pf dkl´braun, postfr. Luxus, KB Paul BPP „echt u. einwandfrei”, Mi. 300 € 187 b ** 90,-
7420 15 Pf dkl´braun, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 300 € 187 b ** 60,-
7421 15 Pf dkl´braun, postfr. Luxus, KB Paul BPP „echt u. einwandfrei”, Mi. 300 € 187 b ** 60,-
7422 15  Pf  dkl´braun  m.  extrem  verschobenem  Aufdruck,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Paul  BPP,  Mi.  300  € 187 b ** 60,-
7423 15 Pf dkl´braun, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 300 € 187 b ** 60,-
7424 15 Pf schwarzsiena, postfr. Luxus m. einwandfr. KB Paul BPP, Mi. 400 € 187 ba ** 120,-
7425 15  Pf  schwarzsiena,  zweitbeste  Farbe,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB

Paul  BPP,  Mi.  400  € 187 ba ** 80,-
7426 15 Pf Freimarke, Eck-4er-Bl. re.o. m. Aufdr.-Fehler, Pracht, Mi. 560++ € 187 DD II (4er) **/ 140,-
7427 16 Pf Freimarke, 4er-Bl. m. Doppelaufdr., postfr. Luxus m. einwandfreiem KB

Ruscher BPP, Mi. 200+ € 188 a DD I (4er) **/ 50,-
7428 16  Pf  Freimarke  in  allen  3  Farben,  postfr.  Luxus,  b-Farbe  tiefst  gepr.  Paul

BPP,  c-Farbe  KB  Paul  BPP  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  375  € 188 a-c ** 90,-
7429 16  Pf  schwärzl´opalgrün,  postfr.  Luxus,  FB  Ruscher  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  RR,  Mi.  350  € 188 c ** 75,-
7430 16  Pf  schwärzl´opalgrün,  rundgest.  Pracht  m.  KB  Paul  BPP  "echt,

Bedarfsabstempelung,  leichter  Mangel  (winzigste  unregelm.  Zähnung)",
schönes  Exemplar  dieser  seltenen  Farbe!,  Mi.  500  € 188 c 100,-

7431 16  Pf  schw´opalgrün,  rundgestpl.  Pracht,  KB  Ruscher  BPP  "echt...leichte
Mängel"  (rs.  kl.  Aufrauhung),  Mi.  500  € 188 c 50,-

7432 20 Pf Freimarke m. norm. u. Blindaufdr., postfr.  Luxus m. einwandfreiem KB
Ruscher BPP, Mi. -.- € 189 a DD II ** 25,-

7433 20  Pf  Freimarke  in  allen  3  Farben,  postfr.  Luxus,  d-Farbe  tiefst  gepr.  Paul
BPP,  c-Farbe  KB  Paul  BPP  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  415  € 189 a-d ** 100,-

7434 20 Pf graukobalt, postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund Paul BPP, Mi. 400 € 189 c ** 100,-
7435 20 Pf kobalt v. re.Rand, postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund Paul BPP, Mi.

350+ € 189 c ** 85,-
7436 20 Pf kobalt, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Paul BPP, Mi. 400 € 189 c ** 80,-
7437 20 Pf kobalt, postfr. Pracht, KB Ruscher BPP "echt, leichter Mangel (dezente

Stauchung Unterrand)", R!, Mi. 400 € 189 c ** 40,-
7438 20 Pf kobalt, rundgestpl. Pracht, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 150 € 189 c 20,-
7439 24 Pf Freimarke, Doppelaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 50 € 190 DD I ** Gebot
7440 24  Pf  SBZ-Aufdruck  m.  seltenem  PF  "Gürtelschnalle",  rundgest.  Luxus,  Mi.

200  € 190 PF I 40,-
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7441 30  Pf  Freimarke  v.  UR  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "verlängertes  w",  postfr.
Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.  200  € 192 AF VIII ** 40,-

7442 40  Pf  Freimarke  m.  seltener  Aufdruckabart  "verlängertes  w  in  Sowjetische",
rundgest.  Pracht,  R,  Mi.  250+  € 193 VIII 50,-

7443 40 Pf Freimarke m. seltenem Aufdruckfehler "verkürztes S", postfr. Luxus, Mi.
200 € 193 AF IX ** 40,-

7444 40 Pf dkl´rosalila m. Zehnfach-ZuF a. portoger. R-FDC der 40 Pf v. Olbernhau
n. Dresden (AKS), tief gepr. Ruscher BPP 193 FDC 25,-

7445 50 Pf  Freimarke m.  seltenem Aufdruckfehler  "verlängertes  w",  postfr.  Luxus,
Mi.  200 € 194 AF VIII ** 40,-

7446 60 Pf karMiot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ruscher BPP, Mi. 80 € 195 a ** 20,-
7447 60 Pf rotkarmin in 2 versch. Farbnuancen, je postfr. Luxus u. tiefst gepr. Paul

BPP, Mi. 160 € 195 a (2) ** 40,-
7448 60 Pf rotkarmin, sogen. "helle 60er", 5x postfr. Luxus, je tiefst gepr. Paul BPP,

Mi. 400 € 195 a (5) ** 40,-
7449 60 Pf  rotkarmin  a.  Luxus-Bfstck.  m.  SST Leipzig  MM,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,

Mi.  -.-  € 195 a 40,-
7450 60  Pf  "helle  60er"  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "größeres  g",  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Paul  BPP,  R,  Mi.  280  € 195 a AF VI ** 70,-
7451 60 Pf Freimarke in beiden Farben, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Paul BPP, Mi.

380 € 195 a+b ** 95,-
7452 60 Pf braunrot, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Ruscher BPP, Mi. 300 € 195 b ** 75,-
7453 60 Pf braunrot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Richter u. Zierer BPP, Mi. 300 € 195 b ** 60,-
7454 60  Pf  SBZ-Aufdruck  m.  seltenem  PF  "Bruch  d.  Schraffurlinie",  postfr.  u.

rundgest.  Luxus,  Mi.  160  € A 195 PF II (2) **/ 25,-
7455 60  Pf  karminbraun  m.  PF  "Bruch  d.  Schraffurkinie",  rundgestpl.  Pracht,  Mi.

100  € A 195 PF II 20,-
7456 80  Pf  SBZ-Aufdruck  m.  seltenem  PF  "Kerbe  in  Schraffur",  rundgest.  Luxus,

Mi.  -.-  € 196 PF I 30,-
7457 80  Pf  SBZ-Aufdruck  m.  seltenem  PF  "Riss  im  Hausdach",  zentr.  rundgest.

Luxus,  Mi.  200  € 196 PF II 40,-
7458 80 Pf SBZ-Aufdruck m. seltenem PF "weiße Flecken um U", zentr. rundgest.

Luxus, Mi. 150 € 196 PF III 30,-
7459 80 Pf SBZ-Aufdruck m. seltenem Feldmerkmal "8 oben gebrochen", rundgest.

Luxus, Mi. -.- € 196 PF f11 25,-
7460 50+25  Pf  Leipziger  Messe  m.  seltener  Borkengummierung,  tiefst  gepr.  Paul

BPP,  RR,  Mi.  130  € 199 a y ** 30,-
7461 5 Pf Berliner Bär in bester A-Type m. Doppelaufdruck, postfr. Pracht, fast tief

gepr. Ruscher BPP, Mi. 120 € 200 A ux DD I ** 24,-
7462 6 Pf Berliner Bär im waagr. Paar v. li.Rand m. seltenem Ur-PF "weißer Fleck

an 6", postfr. Luxus, Mi. 225+ € 201 w.P. XIV **/ 40,-
7463 6 Pf Freimarke, Pap. wb, glatter Gummi, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP,

Mi. 80 € 201 wbx ** 20,-
7464 6  Pf  Freimarke  im  waag.  P.  je  m.  PF,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Weigelt

BPP,  Mi.  240++  € 201 A waz II **/ 40,-
7465 6  Pf  Freimarke  m.  Doppelaufdr.,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Weigelt

BPP,  Mi.  130  € 201 A waz DD I ** 26,-
7466 6 Pf Freimarke, bessere Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 80 € 201 A wbx ** 20,-
7467 6 Pf Freimarke, bessere Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 80 € 201 A wbx ** 16,-
7468 6  Pf  Freimarke  m.  allen  4  bekannten  Aufdruckfehlern,  je  postfr.  Luxus  (1x

tiefst  gepr.  Paul  BPP),  Mi.  440  € 201 A AF I-IV ** 75,-
7469 1948 Freimarken, Aufdruck kopfstehend, postfr. Luxus, Mi. 120 € 201-03 K ** 30,-
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7470 6  Pf  Freimarke  mit  normalem  u.  zusätzl.  Blindaufdr.,  postfr.  Luxus  m.  m.
einwandfreiem  KB  Paul  BPP,  Mi.  -.-  € 202 ux DD II ** 30,-

7471 8 Pf Bär m. Doppeldruck des Maschinenaufdrucks, Eckstpl., typgeprüft! 202 A ux DD 20,-
7472 10 Pf Berliner Bär im waagr.  Paar v.  re.Rand m. seltenem Ur-PF "Retusche

weißer Fleck",  postfr.  Luxus,  Mi.  240+ € 203 w.P. VIII **/ 40,-
7473 10  Pf  lebh´siena  m.  PF  "Sowjetischo",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ruscher

BPP,  Mi.  100+  € 203 A a wbz III ** 20,-
7474 10 Pf lebh´siena im waagr. Paar m. seltenem Ur-PF "Weißer Fleck zwischen

A u. D v. STADT", rundgest. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 225+ €
203 A a wbz w.P. PF VI / 45,-

7475 10 Pf orangebraun, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 500 € 203 A b waz ** 125,-
7476 10 Pf braun, postfr. Luxus m. einwandfreiem Befund Ruscher BPP, Mi. 450 € 203 A b wb z ** 110,-
7477 10  Pf  orangebraun,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Weigelt  BPP  u.  einwandfreier

Befund  Paul  BPP,  Mi.  450  € 203 A b wbz ** 110,-
7478 10 Pf Freimarke m. zusätzl. Aufdruck a.d. Rückseite!, postfr. Luxus, Mi. 140 € 203 A waz DG ** 28,-
7479 12 Pf Freimarke m. PF VII "weiße Fußbinde", postfr. Pracht, Mi. 675 € 204 VII ** 70,-
7480 12  Pf  Berliner  Bär  m.  Doppelaufdruck,  einwandfrei  postfrisch,  geprüft  Paul

BPP,  Mi.  100  € 204 waz DD I ** 20,-
7481 12  Pf  Berliner  Bär  m.  Doppelaufdruck,  einwandfrei  postfrisch,  geprüft  Paul

BPP,  Mi.  100  € 204 waz DDI ** 20,-
7482 12  Pf  rot  v.  li.  Rand  m.  Doppelaufdruck,  davon  1x  Blindaufdruck,  postfr.

Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.  100+  € 204 A wa z DD II SR ** 20,-
7483 1948 Freimarken alle Wertstufen u.a. 2x wbz m. ZuF a. portoger. Auslands-R-

Bf. v. Rostock n. Tannefors/Schweden, tiefst gepr. Ruscher BPP 204 A wb z MiF 20,-
7484 12  Pf  Freimarke  im  waagr.  3er-Streifen  m.  Aufdruckfehler  "verkürztes  S",

postfr.  Luxus,  Mi.  120  € 204 A AF IV **/ 24,-
7485 30 Pf bräunl´oliv, beste Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 140 € 206 A a wbx ** 35,-
7486 30 Pf schwärzlichbraunoliv, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Paul BPP, Mi.

140 € 206 A b waz ** 35,-
7487 5  Pf  grün  im kpl.  100er-Bogen  (mittig  gefaltet)  m.  Aufdruckfehler  a.  Feld  93

"Pkt.  zwischen  s  u.  c",  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 207 a (100) AF I ** 40,-
7488 5 Pf grün im 4er-Bl.  re.u.Ecke m. Aufdruckfehler "größeres g",  postfr.  Luxus,

Mi. 80+ € 207 a AF II **/ 16,-
7489 5 Pf grün m. Aufdruckfehler "Sowjetischo", postfr. Luxus, Mi. 80+ € 207 a AF IV ** 16,-
7490 5  Pf  grün,  Doppelaufdruck,  rundgestpl.  Pracht,  2x  sign,  2x  tief  gepr.  Zierer

BPP,  Mi.  80  € 207 a DDI 20,-
7491 5 Pf grün m. kopfsteh. Aufdruck, postfr. Luxus, Mi. 70 € 207 a K ** 14,-
7492 30  Pf  Freimarke,  beide  Farben,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.

100+  € 208 a+b ** 25,-
7493 30 Pf dkl´grauoliv postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 100 € 208 b ** 25,-
7494 30 Pf dkl´grauoliv, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 100 € 208 b ** 20,-
7495 30 Pf dkl´grauoliv, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ruscher BPP, Mi. 100 € 208 b ** 20,-
7496 30 Pf dkl´grauoliv, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 100 € 208 b ** 20,-
7497 30  Pf  dkl´grauoliv  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Paul  BPP,

Mi.  220  € 208 b P OR ndgz ** 44,-
7498 75  Pf  Ziffer  in  allen  5  Farben,  postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  bzw.  2x

einwandfreier  Befund  Paul  BPP!,  Mi.  810  € 210 a-d ** 200,-
7499 75 Pf schwärzlichviolettblau, beste Farbe, postfr. Luxus, KB Paul BPP „echt u.

einwandfrei”, Mi. 300 € 210 b ** 75,-
7500 75 Pf schwärzlichviolettblau, beste Farbe, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB

Ruscher BPP, Mi. 300 € 210 b ** 75,-
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7501 75  Pf  schw´violettblau,  beste  Farbe,  re.u.  Zf,  sonst  postfr.  Pracht,  entspr.
gepr.  Paul  BPP,  Mi.  300  € 210 b ** 30,-

7502 84 Pf dkl´opalgrün, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 70 € 211 b ** 14,-
7503 2 Pf grünlichgrau, beste Farbe, rundgest. Pracht m. KB Schönherr BPP "echt,

kl. Mängel (re. kurzer Zahn)", selten angeboten!, Mi. 200 € 212 c 40,-
7504 1948 Köpfe I, postfr. Pracht, Mi. 65 € 212-27 ** 13,-
7505 1948 Köpfe I, postfr. Pracht, Mi. 65 € 212-27 ** 13,-
7506 1948 Köpfe I, 6x postfr. Luxus, Mi. 390 € 212-27 (6x) ** 50,-
7507 1948/49 Sondermarken Köpfe  I.-Herbstmesse´49 kpl.  mit  Bl.  6,  meist  postfr.

Luxus,  Mi.  >330 € 212-41 ** 50,-
7508 6 Pf Köpfe in allen 3 Farben, postfr. Luxus, b tiefst gepr. Mayer, c tiefst gepr.

Burghardt VP, Mi. 92 € 213 a-c ** 23,-
7509 6 Pf schwärzl´violett, postfr. Luxus, tiefst gepr. Mayer VPP, Mi. 60 € 213 b ** 12,-
7510 6  Pf  schwärzl´violett  v.  re.Rand  m.  Borkengummi,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Paul  BPP 213 b y ** 50,-
7511 6  Pf  schwärzl´violett  m.  Borkengummi,  postfr.  Luxus,  einwandfreier  Befund

Mayer  BPP,  Mi.  0  € 213 b y ** 30,-
7512 6 Pf schwärzl´violett im 4er-Bl. v. Unterrand, 1x m. PF "fehlende Locke" (Feld

96), postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 250+ € 213 bx I (4er) **/ 25,-
7513 8 Pf Köpfe I, 4er-Bl. m. senkr. Borkengummierung, Luxus, Mi. 360+ € 214 a y (4er) **/ 72,-
7514 8  Pf  schwärzlichbräunlichrot,  postfr.  Luxus,  FB  Paul  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  Mi.  200  € 214 b ** 50,-
7515 8 Pf Köpfe, ockerbraun quarzend, rauhe Zhg., postfr. Luxus m. einwandfreiem

KB Schönherr BPP, Mi. 200+ € 214 b ** 50,-
7516 8  Pf  Köpfe,  ockerbraun  quarzend,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.

200  € 214 b ** 50,-
7517 8  Pf  schw´bäunlichrot  im  UR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB

Schönherr  BPP,  Mi.  800+  € 214 b (4) **/ 125,-
7518 10 Pf Köpfe I mit Borkengummi, postfr. Luxus, Mi. 100 € 215 a y ** 20,-
7519 12 Pf Köpfe I mit Borkengummi, postfr. Luxus, Mi. 120 € 216 y ** 24,-
7520 15 Pf Köpfe I m. seltenem PF "Augenbraue fehlt", rundgest. Pracht, typsign.,

Mi. 100 € 217 a IV 20,-
7521 10  Pf  Köpfe  in  allen  3  Farben,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  (a)  bzw.

Schönherr  (b+c)  BPP,  Mi.  91  € 217 a-c ** 20,-
7522 15  Pf  Köpfe  m.  senkr.  Borkengummi,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schönherr

BPP,  Mi.  50  € 217 ay ** Gebot
7523 16 Pf Köpfe I m. Borkengummi, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 100 € 218 a vy ** 25,-
7524 16 Pf Köpfe I m. Borkengummierung, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ruscher BPP,

Mi. 100 € 218 a y ** 20,-
7525 16 Pf Köpfe I v. re.Rand mit Borkengummi, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 218 a y ** 20,-
7526 16  Pf  Köpfe  m.  seltenem  PF,  rundgest.  Pracht,  KB  Ruscher  BPP

"echt...leichter  Zähnungsmangel",  Mi.  300  € 218 a PF I 60,-
7527 16 Pf Köpfe I in allen 4 Farben, rundgest. Luxus, 3x tief gepr. Schönherr BPP,

Mi. 103 € 218 a-d 20,-
7528 16 Pf Köpfe m. senkr. Borkengummi, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi.

100 € 218 ay ** 20,-
7529 16  Pf  schwärzlichgrünlichblau,  postfr.  Luxus,  FB  Paul  BPP  „echt  u.

einwandfrei”,  RR!,  Mi.  650  € 218 c ** 150,-
7530 16  Pf  schwärzlichgrünlichblau,  seltenste  Farbe,  ungebr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Ruscher  BPP,  Mi.  300  € 218 c * 75,-
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7531 16 Pf Köpfe I in der besseren Farbe "c" (6x) u. "d" (4x), alle geprüft Paul BPP,
Mi. 440 € 218 c (6), d (4) 22,-

7532 20 Pf Köpfe I,  senkr. Borkengummierung u. PF "re. Teil  der Lippe fehlt",  auf
Borkengummierung selten! (KW Marke 100€, PF 80€!!!),  Pracht, Mi. -.-  € 219 a y IV ** 40,-

7533 20 Pf Köpfe I,  senkr. Borkengummierung u. PF "re. Teil  der Lippe fehlt",  auf
Borkengummierung selten! (KW Marke 100€, PF 80€!!!),  Pracht, Mi. -.-  € 219 a y IV ** 40,-

7534 20 Pf Köpfe m. senkr. Borkengummi, postfr. Pracht, Mi. 100 € 219 ay ** 20,-
7535 20  Pf  dunkelkarmin,  postfr.  Pracht  m.  KB  Ruscher  BPP  "echt...leichte  Mgl.

(gummiseitig  leichte  Haftstellen),  Mi.  350  € 219 b ** 35,-
7536 24 Pf Köpfe I m. PF "stumpfer Hemdkragen", rundgestpl. Pracht, Mi. 100 € 220 VIII 20,-
7537 25 Pf Köpfe I. mit ganzflächigem senkr. Borgengummi, Luxus, Mi. 300 € 221 y ** 70,-
7538 25 Pf Köpfe I v. li.Rand m. Borkengummi, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr

BPP, Mi. 300+ € 221 y ** 60,-
7539 30 Pf Köpfe m. senkr. Borkengummi, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi.

100 € 222 by ** 20,-
7540 40  Pf  schwärzl´purpur,  beste  Farbe,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA

Schönherr  BPP,  R,  Mi.  750  € 223 c ** 225,-
7541 40 Pf Köpfe I in bester Farbe, postfr. Pracht, doppelt tiefst gepr. Mayer, sowie

neuester  Befund  Ruscher  BPP  "echt,  leichter  Bug,  keine  weiteren
Einschränkungen",  RR,  Mi.  750  € 223 c ** 150,-

7542 40  Pf  dkl´karminlila,  ungebr.  Pracht,  KB  Burghard  VP  "Originalgummi  m.
Falzrest...li.  2  verkürzte  Zähne",  Mi.  300  € 223 c * 30,-

7543 40 Pf dkl´karminlila, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 140 € 223 d ** 35,-
7544 40 Pf  dkl´karminlila,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schönherr  BPP (noch als  ab),

Mi.  140 € 223 d ** 35,-
7545 60 Pf Köpfe I senkr. Paar a. LuPo-Bf. v. Berlin n. Brooklyn, sehr gut erhalten!,

Mi. 220+ € 225 s.P. MeF / 44,-
7546 1948/49  alle  Sondermarken  kpl.  von  Tag  d.  Marke-  Leipz.  Messe,  dabei

Block-EZM  MiNr.  239,  meist  postfr.  Luxus,  Mi.  195  € 228-41 ** 39,-
7547 1949 überkpl. Jahrgang mit MiNr. 231b (tiefst gepr. Paul BPP), 233 I+II, Bl. 6

plus Einzelmarke, postfr. Pracht, Mi. >600 € 229-41 ** 120,-
7548 30+15 Pf Leipz. Messe vom OR m. PF, postfr. Luxus, Mi. 200 € 230 I ** 40,-
7549 30+15 Pf Frühjahrsmesse v. OR m. seltenem PF "heller Streifen im Rücken",

postfr. Luxus, Mi. 200 € 230 I ** 40,-
7550 50+25  Pf  Leipz.  Messe  vom  OR  als  portoger.  EF  auf  Brief  m.  SST  in  die

Schweiz,  Pracht,  Mi.  120+  € 231 30,-
7551 50+25 Pf dkl´kobalt, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 200 € 231 b ** 50,-
7552 50+25 Pf dkl´kobalt, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200 € 231 b ** 50,-
7553 50+25 Pf dkl´kobalt v. re.Rand, Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200+ € 231 b ** 40,-
7554 50+25 Pf dkl´kobalt, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr VP, Mi. 200 € 231 b ** 40,-
7555 50+25 Pf dkl´kobalt, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200 € 231 b ** 40,-
7556 50+25 Pf dkl´kobalt, unten Zf, sonst postfr. Pracht, Mi. 200 € 231 b ** 20,-
7557 50+25 Pf dkl´kobalt m. SST, rundgest. Pracht, doppelt tief gepr. Mayer BPP,

Mi. 350 € 231 b 70,-
7558 50+25 Pf dkl´kobalt, rundgest. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 250 € 231 b 50,-
7559 50+25 Pf dkl´kobalt, rundgestpl. Luxus mit SST, doppelt tiefst gepr. Paul BPP,

Mi. 350 € 231 b SST 75,-
7560 50 Pf Leipziger Frühjahrsmesse, 10 li.u. und 10 re.u. Ecken mit DV bzw. DZ

postfrisch Pracht, Mi. 400 € 231 DV+DZ (10x) ** 40,-
7561 24 Pf Volkskongreß v. li.Rand m. Aufdruckfehler "9 gebrochen", postfr. Luxus,

Mi. 110 € 233 I AF I ** 25,-
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7562 1949 Volkskongreß m. selt. PF "Kopf m. Innenring verbunden", postfr. Luxus,
Mi. 120 € 233 II PF II ** 24,-

7563 50 Pf Goethe, Block-EZM, postfr. Pracht, Mi. 150 € 239 ** 30,-
7564 50 Pf Goethe-Bl.-Einzelmarke, rundgestpl. Luxus, Mi. 180 € 239 36,-
7565 1949 Goethe-Bl., postfr. Pracht, Mi. 220 € Bl. 6 ** 44,-
7566 1949 Goethe-Bl., postfr. Pracht, Mi. 220 € Bl. 6 ** 44,-
7567 1949 Goethe-Bl., postfr. Pracht, Mi. 220 € Bl. 6 ** 44,-
7568 1949 Goethe-Bl., postfr. Pracht, Mi. 220 € Bl. 6 ** 44,-
7569 1949 Goethe-Bl., postfr. Pracht, Mi. 220 € Bl. 6 ** 44,-
7570 1949 Goethe-Bl., li. kl. Papiereinschluss, postfr. Pracht, Mi. 220 € Bl. 6 ** 40,-
7571 1949 Goethe-Bl., postfrisch Pracht, Mi. 220 € Bl. 6 ** 30,-
7572 1949 Goethe-Bl. m. SST "WEIMAR 28.8.49", Luxus, Mi. 300 € Bl. 6 50,-
7573 1949  Goethe-Bl.  m.  seltenem  ESST  "Goethes  Weimar  grüßt  die  Welt",

rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Mayer  BPP,  Mi.  600  € Bl. 6 ESST 150,-
7574 1949 Goethe-Bl., m. SST "WEIMAR", rundgestpl. Pracht, Mi. 300 € Bl. 6 SST 60,-
7575 1949 Goethe-Bl., m. SST Weimar 28.8., rundgestpl. Pracht, Mi. 300 € Bl. 6 SST 60,-
7576 1940 Goethe-Bl. mit SST WEIMAR 1749 Goethe 1949, rundgest. Pracht, Mi.

300 € Bl. 6 SST 60,-

SOWJETISCHE ZONE ZUSAMMENDRUCKE
7577 1945  Brückenbau-Herzstück  a.  dünnem  Papier,  waagr.  gefaltet  durch

Großbogenfaltung,  postfr.  Luxus  m.  FA  Ströh  BPP,  RR,  Mi.  2400  € Hz 1 a yy **/ 480,-
7578 1946 Brückenbau-Herzstück  in  guter  Farbe,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem

FA Jasch BPP,  Mi.  600 € Hz 1 c y ** 150,-
7579 1945 Ziffern-Herzstücke in  16er-Bl.,  daher  auch W Zd13-16 u.  S  Zd 3-6  mit

dabei,  dabei  auch PF´s,  postfr.  Luxus,  Mi.  450+ € Hz 10+11 ** 90,-
7580 1945  Ziffern-Herzstücke,  postfr.  Luxus  je  m.  einwandfreiem  KB  Jasch  BPP,

Mi.  300+  € Hz 10+11 **/ 75,-
7581 1945  Ziffern-Herzstücke,  dazu  die  waag.  u.  senkr.  ZusDr.  (je  4),  postfr.

Pracht,  Mi.  420  € Hz 10+11 u.a ** 84,-
7582 1946 Leipziger Messe-Herzstücke. gez./ungez. m. fallendem u. steig.

Wz., postfr. Luxus, Mi. 4800 € Hz 12 A+B/X+Y ** 1200,-
7583 12+24 Pf Wiederaufbau-ZusDr., Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 120 € S Zd 2cy **/ 30,-
7584 1946  Brückenbau-ZusDr,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Dr.  Jasch

BPP,  Mi.  250  € S Zd 2 cy 60,-
7585 1945 Ziffern,  senkr.  ZusDr.  kpl.,  rundgestpl.  Luxus,  S Zd 3 tiefst  gepr.  Ströh

BPP, Mi.  320 € S Zd 3-6 64,-
7586 1945 Ziffern-ZusDr. auf einheitl. Luxus-Bfstck. LEIPZIG 12.5.46, je tiefst gepr.

Jasch BPP, Mi. 320 € S Zd 3-6 80,-
7587 6+24 Pf Leipziger Messe-ZusDr., alle 4 senkr. Paare, postfr. Luxus, Mi. 400 €

S Zd 7 A+B/X+Y **/ 80,-
7588 1946  Leipziger  Messe-ZusDr.,  postfr.  Luxus  m.  2  einwandfreien  KB  Jasch

BPP,  Mi.  480  € S Zd 7 A+BX/8 A+BXc ** 120,-
7589 1946  Leipziger  Messe-ZusDr.  ungezähnt,  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Ströh

BPP,  Mi.  600  € S Zd 7 B X 120,-
7590 1946 Leipziger Messe-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 200 € S Zd 7+8 AX **/ 40,-
7591 1946 Leipziger  Messe-ZusDr.  gez./ungez.  m. fallendem u.  steig.  Wz.,  postfr.

Luxus,  Mi.  960 € S Zd 7+8 A+B/X+Y ** 192,-
7592 1946 Leipziger Messe, vier senkr. ZusDr. postfr. Pracht, Mi. 480 € S Zd 7+8 A+B Y ** 80,-
7593 1946 Leipz. Messe-ZusDr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 900 € S Zd 8 AXa ** 225,-
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7594 12+Z+84 Pf Leipz. Messe, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 900 € S Zd 8 Axb ** 180,-
7595 1946  Leipziger  Messe-ZusDr.,  postfr.  Luxus  m.  fehlendem  Zahnloch  m.

einwandfreiem  Befund  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  140  € S Zd 8 A Y d ** 35,-
7596 1946 Leipz. Messe-ZusDr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 600 € S Zd 8 BXa ** 150,-
7597 1946 Wiederaufbau,  beide waagr.  U.  senkr.  Zus-dr.  sowie Herzsütck,  postfr.

Luxus,  Mi.  320 € S ZD 1-HZ 1 ** 64,-
7598 1945 Ziffern-ZusDr, alle 4 senkr. Kehrzusdr., postfr. Luxus m. einwandfreiem

FA Ströh BPP (SK Zd 4 m. Bug im Zwischensteg), Mi. 810 € SK Zd 1-4 ** 162,-
7599 1945 Ziffern-ZusDr, alle 4 senkr. Kehrzusdr., postfr. Luxus, Mi. 810 € SK Zd 1-4 ** 150,-
7600 1945 Ziffern-ZusDr, alle 4 senkr. Kehrzusdr., postfr. Luxus, Mi. 810 € SK Zd 5-8 ** 150,-
7601 1946 Wiederaufbau, alle 4 ZusDr a. Luxus-Bfstckn. Mühlhausen, Mi. 240+ € SZd+WZd 1-2 48,-
7602 1946  Brückenbau,  alle  4  Zus-dr.  Type  a,  sowie  Herzstück  und  die

Einzelwerte,  postfr  .Luxus,  Mi.  370  € W Zd 1 a-HZ 1 ** 55,-
7603 1946 Brückenbau-ZusDr je 2x in 8er-Bl.,  postfr.  Luxus m. einwandfreiem FA

Jasch BPP (dabei 4 PF´s!),  Mi.  600+ € W Zd 1a-S Zd 2 cy (2x) **/ 120,-
7604 1946 Wiederaufbau-ZusDr., 2x waag. u. 2x senkr. kpl., rundgestpl. Luxus, 3x

BPP gepr., Mi. 240 € W Zd 1ay- S Zd 2ay 48,-
7605 1946  Wiederaufbau-ZusDr,  rundgestpl.  Luxus,  2x  Luxus-Bfstcke.,  alle  tiefst

gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  240  € W Zd 1-S Zd 2 / 60,-
7606 1946  Brückenbau-ZusDr  a.  dünnem Papier,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem

KB Schulz  BPP,  Mi.  220  € W Zd 2 a yy **/ 55,-
7607 16+Z+24 Pf Brückenbau, waag. ZusDr., postfr. Pracht, tiefst gepr. Ströh BPP,

Mi. 100 € W Zd 2 cy ** 25,-
7608 16+74/Z/24+76 Pf Brückenbau, waag. ZusDr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch

BPP, Mi. 100 € W Zd 2 cy ** 20,-
7609 16+24 Pf Wiederaufbau-ZusDr., Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 100 € W Zd 2 cy **/ 25,-
7610 1946 Brückenbau-ZusDr, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 200

€ W Zd 2 cy 50,-
7611 16+24 Pf Wiederaufbau-ZusDr. m. PF 114III, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 130+ € W Zd 2 cy III **/ 26,-
7612 1945 Ziffern-ZusDr, alle 5 waagr. Kehrzusdr., postfr. Luxus m. einwandfreiem

FA Ströh BPP, Mi. 680 € W Zd 3-7 ** 170,-
7613 1945 Ziffern-ZusDr/Kehrzusdr., postfr. Luxus, gepr. Sturm, Mi. 1500 € W Zd 3-SK Zd 4 ** 375,-
7614 6+Z+6  Pf  Ziffer-ZusDr.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Dr.  Jasch  BPP,

Mi.  250  € W Zd 4 ** 60,-
7615 1945 Ziffern, alle 4 waag. u. senkr. ZusDr. nebst beiden Herzstücken, postfr.

Pracht, Mi. 360 € W Zd 13- S Zd 6, Hz 10-11 ** 72,-
7616 1945 Ziffern-ZusDr. auf einheitl.  Luxus-Bfstck. LEIPZIG 7.1.46, je tiefst  gepr.

Ströh BPP, Mi.  320 € W Zd 13-16 80,-
7617 1945 Ziffern, alle 8 ZusDr., sowie beide Herzstücke, postfr. Luxus, Mi. 420 €

W Zd 13-Hz 11 **/ 84,-
7618 1945 Ziffern, alle 8 ZusDr., postfr. Pracht, Mi. 120 € W Zd 13-S Zd 6 ** 24,-
7619 1945 Ziffern, alle 4 waag. u. senkr. ZusDr. nebst beiden Herzsstücken, postfr.

Pracht, Mi. 360 € W Zd 13-S Zd 6, Hz 10-11 ** 72,-
7620 1945 Ziffern-ZusDr, alle 8 St., postfr. Luxus, Mi. 120+ € W Zd 13-S Zd 6 **/ 24,-
7621 1945 Ziffern-ZusDr, alle 8 St. a. Luxus-Bfstckn. LEIPZIG W31 k, Mi. 640+ € W Zd 13-S Zd 6 128,-
7622 1946  Leipziger  Messe-ZusDr.,  postfr.  Luxus,  dabei  S  Zd  8  B  X  in  guter  b-

Type,  einwandfreies  FA  Ströh  BPP,  Mi.  1000  € W Zd 17-S Zd 8 BX ** 250,-
7623 1945 Ziffern, 4 ZusDr. WZd5, WZd6, SKZd2 u.d WZd11, Luxus, Mi. 240 € WZd 5-WZd 11 (ex) * 36,-
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7624 2 Pf Freimarken im UR-4er-Bl. m. HAN 6014.48 1, postfr. Luxus, Mi. 240+ € 182 HAN **/ 48,-
7625 2 Pf Freimarken im UR-4er-Bl. m. HAN 6014.48 2, postfr. Luxus, Mi. 240+ € 182 HAN **/ 48,-
7626 2 Pf Freimarken im UR-4er-Bl. m. HAN 6066.48 1, postfr. Luxus, Mi. 80+ € 182 HAN **/ 16,-
7627 15 Pf Freimarke im UR-Paar m. HAN 4169.47 2 m. seltenem Aufdruckfehler

"verlängertes  w",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  seltene  Kombi!,  Mi.
320+  € 187 a HAN AF VIII **/ 64,-

7628 15 Pf Freimarken im UR-4er-Bl. m. HAN 4169.47 2, postfr. Luxus, Mi. 120+ € 187 HAN **/ 24,-
7629 15 Pf Freimarken im UR-Paar m. HAN 6015.48 1, postfr. Luxus, Mi. 80 € 187 HAN **/ 16,-
7630 20 Pf Freimarken im UR-4er-Bl. m. HAN 4164.47 1, postfr. Luxus, Mi. 240+ € 189 HAN **/ 48,-
7631 20 Pf Freimarken im UR-Paar m. HAN 6055.48 1, postfr. Luxus, Mi. 80 € 189 HAN **/ 16,-
7632 20  Pf  grünlichblau  im  UR-4er-Bl.  mit  HAN  4164.47  1,  Bedarfsstück  mit

Wellenansatz, senkr. vorgefaltet und unten angetrennt, tiefst gepr. Paul BPP,
Mi. 350+ € 189 HAN / 35,-

7633 30 Pf Freimarken im UR-4er-Bl. m. HAN 4043.47 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 130 € 208 a HAN (2) **/ 26,-
7634 45 Pf Freimarken im UR-Paar m. HAN 4025.46 1 bzw. 2, Luxus, Mi. 130 € 209 HAN (2) **/ 26,-
7635 24 Pf Volkskongreß re.u.Ecke m. doppeltem Druckereizeichen, postfr. Luxus,

R, Mi. 400 € 233 II DV 4 ** 80,-
7636 60  Pf  Freimarken  im  UR-Paar  m.  HAN  6033.48  1  m.  Aufdruckfehler

"verlängertes  w",  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.  280++  € A 195 HAN VIII **/ 56,-

SOWJETISCHE ZONE BOGENRÄNDER / ECKEN
7637 1945  Berliner  Bär,  weit  überkpl.  mit  33  versch.  Ober-  bzw.  Unterrändern,

postfr.  Luxus 1-7 OR+UR ** Gebot
7638 12 Pf rot v. Oberrand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, Mi. 190+ € 5 AA wa x OR ** 45,-
7639 30  Pf  bräunl´oliv,  re.o.Ecke  m.  Druckerzeichen  "K",  herstellungsbed.

Kalanderbüge,  postfr.  Luxus,  kaum  einmal  angeboten!,  Mi.  320  € 7 A wa z DZ ** 96,-
7640 30  Pf  bräunl´oliv,  re.o.Ecke  (übl.  postalisch  beschriftet)  m.  Druckerzeichen

"K", postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, kaum einmal angeboten!, Mi. 320 € 7 A wa z DZ ** 96,-
7641 6 Pf schwarz a. maigrün v. Oberrand, postfr.  Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP,

Mi. 120+ € 8 y OR ** 30,-
7642 1945  Freimarken,  überkpl.  Satz  mit  24  von  27  Typen/Farben,  postfr.  Luxus,

alle einheitl. vom Oberrand, wichtige tiefst gepr. Kramp BPP! Dabei auch die
seltene 8y, 15b, 19y etc., Qualitätssatz!, Mi. 350+ € 8-19 OR ** 70,-

7643 6 Pf dkl´rotviolett, Ecke li. o., zentr. rundgest. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP,
Mi. 120++ € 9 d 36,-

7644 6  Pf  Wertziffer  in  besserer  Farbe  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  Druckereizeichen,
postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  220+  € 10 y (4er) DZ **/ 45,-

7645 8 Pf siena im 4er-Bl.  re.o.Ecke, postfr.  Luxus, je tiefst gepr. Kramp BPP, Mi.
120++ € 15 b (4er) ER **/ 24,-

7646 12  Pf  Getreideähren  im  waagr.  8er-Bl.  re.o.Ecke  m.  Farbübergang  (4x  c-
Farbe,  4x  d-Farbe),  d-Farben 4x  tiefst  gepr.  Kramp BPP,  dabei  PF XIV+XV,
seltene Einheit  f-d-  große Slg.!,  Mi.  500++ € 18 II c+d (8er) PF **/ 100,-

7647 12 Pf bräunl´rot v. Oberrand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 120+
€ 18 II d OR ** 30,-

7648 12 Pf Freimarke, re. u. Ecke, postfr. Luxus, Kopie FA Zierer BPP (für größere
Einheit): "echt, einwandfrei", Mi. 750 € 19 x DD ER ** 150,-

7649 12  Pf  Getreideähren  in  besserer  Farbe  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.
Druckereizeichen,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  275+  €19 y (4er) DZ **/ 55,-

7650 6+14  Pf  Opfer  d.  Faschismus  in  bester  Farbe  v.  Oberrand  m.  PF  "weißer
Pkt.",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  480+  € 20 b OR VII ** 40,-
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7651 1945  Opfer  des  Faschismus  einheitl.  in  OR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  dabei  3
PF´s!,  Mi.  640++  € 20-22 (4er) OR **/ 100,-

7652 1945  Opfer  d.  Faschismus  einheitl.  li.u.Ecke  (senkr.  vorgefaltet),  postfr.
Luxus,  Mi.  120+  € 20-22 ER ** 30,-

7653 1945  Opfer  d.  Faschismus  einheitl.  re.o.Ecke  (m.  PF  22  VII),  postfr.  Luxus,
Mi.  120++  € 20-22 ER ** 30,-

7654 1945 Opfer d. Faschismus, OR-Satz, postfr. Pracht, Mi. 120++ € 20-22 OR ** 30,-
7655 1945  Opfer  d.  Faschismus,  ungezähnt,  Oberrand,  postfr.  Luxus,  Hwe  m.

Altsignatur,  Mi.  750  € 20-22 U OR ** 150,-
7656 1945  Bodenreform  einheitl.  li.u.Ecke  m.  Druckereizeichen,  je  ideal  zentr.

rundgest.  Luxus,  Traumoptik!,  Mi.  760  € 23-25 a DZ 150,-
7657 1945 Bodenreform in beiden Farben, rundgest. Luxus, alle 6 Wte. tiefst gepr.

Kramp BPP, Mi. 320 € 23-25 a+b 64,-
7658 1945 Bodenreform b-Farbe, je li.u.Ecke m. DZ, postfr. Luxus, alle tiefst gepr.

Kramp BPP, Mi. 315 € 23-25 b DZ ** 63,-
7659 8+22 Pf Probedruck in lebh´orange ungez. v. OR, postfr. Luxus, Mi. 200+ € 24 P I U OR ** 50,-
7660 12+88 Pf rot,  Ecke li.  u.  m. DZ 0562, dazu 23+24 Ecke re.o.,  postfr.  Pracht,

Mi.  75++ € 25 a DZ ** 15,-
7661 6+14  Pf  Kinderhilfe  re.o.Ecke,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.

450+  € 26 b ER 125,-
7662 1945 Kinderhilfe einheitl. li.u.Ecke m. Druckereizeichen, postfr. Luxus, je tiefst

gepr. Kramp BPP, Mi. 180 € 26-28 a DZ ** 36,-
7663 1946  sogen.  Abschiedsserie  a.  Kreidepapier  (7  Wte.),  einheitl.  re.u.Ecke  m.

Druckereizeichen, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Kramp BPP, RR, Mi. 700+ € 29-36 x DZ ** 175,-
7664 1946 sogen. Abschiedsserie a. Kreidepapier (7 Wte.), einheitl. li.u.Ecke, völlig

unsigniert, postfr. Luxus, Mi. 150++ € 29-36 x ER ** 45,-
7665 1946  sogen.  Abschiedsserie  a.  Kreidepapier  (7  Wte.),  einheitl.  v.  Oberrand,

völlig  unsigniert,  postfr.  Luxus,  Mi.  150+  € 29-36 x OR ** 30,-
7666 4 Pf Freimarke, Ecke re.u. m. DZ, postfr. Pracht, Mi. 150 € 30 x DZ ** 30,-
7667 5  Pf  smaragdgrün  im  waagr.  Paar  re.u.Ecke  m.  Druckereizeichen,  postfr.

Luxus,  je  tiefst  gepr.  Kramp  BPP,  Mi.  125+  € 32 x a w.P. DZ **/ 25,-
7668 5 Pf Abschiedsserie re.u.Ecke m. Druckereizeichen, postfr. Pracht, Mi. 100 € 32 xa DZ ** 20,-
7669 6  Pf  schwärzl´violettblau  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Thom  BPP,

Mi.  180+  € 33 x c OR ** 45,-
7670 12  Pf  rot  re.u.Ecke  m.  Druckerzeichen  u.  PF  XI,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Kramp  BPP,  Mi.  300+  € 36 zb I DZ ** 75,-
7671 15  Pf  gelbbraun  li.u.Ecke  m.  Druckereizeichen,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Kramp  BPP,  Mi.  200  € 37 za DZ ** 40,-
7672 15 Pf  schwärzl´gelbbraun li.o.Ecke,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Thom BPP,  R,

Mi.  320+ € 37 zbb ER ** 80,-
7673 30 Pf lebh´bläul´grün li.u.Ecke m. Druckereizeichen, postfr. Luxus, tiefst gepr.

Kramp BPP, Mi. 120 € 39 za DZ ** 24,-
7674 12 Pf Potschta, Ecke li.o., rundgest. Pracht, Mi. 800 € B I ER 160,-
7675 1945 Ziffern einheitl. im 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus 42-50 A (4er) ER **/ 20,-
7676 1945 Ziffern einheitl. im 4er-Bl. li.u.Ecke, postfr. Luxus 42-50 A (4er) ER **/ 20,-
7677 1945 Ziffern einheitl. im 4er-Bl. re.u.Ecke, postfr. Luxus 42-50 A (4er) ER **/ 20,-
7678 1945 Ziffern einheitl. im OR-4er-Bl., postfr. Luxus 42-50 A (4er) OR **/ 20,-
7679 1945 Ziffern einheitl. im UR-4er-Bl., postfr. Luxus 42-50 A (4er) OR **/ 20,-
7680 6  Pf  schwarzblaugrün,  amtl.  Versuchszähnung  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  240+  € 43 C OR ** 60,-
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7681 12  Pf  dkl´rosarot  v.  Oberrand  m.  vollem  Mittelstück,  rundgest.  Luxus,  tiefst
gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  80+  € 46 A b OR I 20,-

7682 20  Pf  Ziffern,  Postmeister  Coswig,  4er-Bl.,  li.  u.  Ecke,  postfr.  Luxus,  tiefst
gepr.  Findeisen  BPP,  Mi.  360  € 48 D II a (4) ER **/ 90,-

7683 12 Pf Ziffern, li. o. Ecke, Druck a. Gummiseite, postfr. Luxus, Mi. 130 € 63 v G ER ** 30,-
7684 10 Pf Wappen, 6er-Block li. o. Ecke, mit PF I, postfr. Luxus, Mi. 145 € 72, (5), 72 I **/ 30,-
7685 6  Pf  rötl´grauviolett  v.  Oberrand,  unten  1  kurzer  Zahn,  sonst  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.  250+  € 76 X b OR ** 25,-
7686 10  Pf  siena  m.  fluoreszierender  Gummierung  im  OR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Dr.  Jasch  BPP,  Mi.  480++  € 78 Y b y (4er) OR **/ 96,-
7687 30 Pf Wappen im Farben-Übergangspaar li.o.Ecke, postfr. Luxus, tiefst gepr.

Ströh BPP, Mi. 70++ € 83 X a+b w.P. ER **/ 20,-
7688 30 Pf Wappen im waagr. Farbenübergangspaar li.u.Ecke, postfr. Luxus, tiefst

gepr. Ströh BPP, Mi. 70++ € 83 X a+b w.P. ER **/ 14,-
7689 12+8 Pf dkl´rot geschnitten im 4er-Bl. li.u.Ecke, je tiefst gepr. Dr. Jasch BPP,

Mi. 400++ € 88 B b (4er) ER **/ 80,-
7690 1945 Freimarken, 4er-Block, OR, postfr. Luxus, Mi. 100 € 92-99Y (4) **/ 25,-
7691 4 Pf Tannen in bester Type li.o.Ecke, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi.

200++ € 93 A Y yy ER ** 50,-
7692 6 Pf schwärzl´bläul´grün im OR-4er-Bl., postfr. Luxus, je tiefst gepr. Dr. Jasch

BPP, Mi. 120++ € 95 A X b s (4er) OR **/ 30,-
7693 12  Pf  dkl´bräunl´rot  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh  BPP,  Mi.

180+  € 97 A X ba t OR ** 45,-
7694 20 Pf Goethe, alle 4 Typen einheitl. v. Oberrand, postfr. Luxus 99 A X p1-w OR ** 25,-
7695 30  Pf  Goethe  ungezähnt  in  bester  Type  v.  Oberrand,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem FA Ströh BPP "...diese Papiersorte sind selten", R, Mi. 160+ € 99 B X aw OR ** 40,-
7696 1945 Ziffern einheitl. im 4er-Bl. li.o.Ecke a. dekorativem Satz-R-Bf. v. Leipzig,

dabei 6 u. 12 Pf mit dem guten Y-Wz.!, Mi. 200++ € 116-19 (4er) MiF / 40,-
7697 1945 Ziffern Postmeistertrennung einheitl. v. OR, postfr. Luxus, je tiefst gepr.

Ströh BPP, Mi. 150+ € 116-19 C X OR ** 45,-
7698 1945 Ziffern einheitl. im 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 160++ € 116-19 Y (4er) ER **/ 40,-
7699 1945  Ziffern  einheitl.  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  (5  u.  6  Pf  sogar  im 6er-Bl.),  postfr.

Luxus,  Mi.  210++ € 116-19 Y (4er) ER **/ 40,-
7700 6  Pf  Ziffern  ungezähnt  im  Oberrand-4er-Bl.,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst

gepr.  Jasch  BPP,  Mi.  100++  € 117 Y a (4er) OR / 25,-
7701 12  Pf  Roßwein-Durchstich  v.  Oberrand,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Ströh

BPP,  Mi.  130+  € 119 B X OR 30,-
7702 6 Pf  Musterschau beide Wz.  ungezähnt  v.  Unterrand,  postfr.  Luxus,  je  tiefst

gepr.  Sturm BPP,  R,  Mi.  400+ € 124 X+Y U UR ** 100,-
7703 6 Pf Musterschau ungezähnt v. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 250+ € 124 Y U OR ** 50,-
7704 4 Pf blaugrau im 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Dr. Jasch BPP,

Mi. 200++ € 127 X wb (4er) ER **/ 40,-
7705 4 Pf blaugrau im OR-4er-Bl., postfr. Luxus, je tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi.

200++ € 127 X wb (4er) OR **/ 40,-
7706 15  Pf  mittellilakarmin  im  OR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Dr.  Jasch

BPP,  Mi.  100++  € 133 X w a (4er) OR **/ 20,-
7707 30  Pf  dkl´oliv  ungezähnt  v.  Unterrand,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA

Ströh  BPP,  Mi.  1500+  € 135 X w b U UR ** 300,-
7708 6 Pf sogen. Abschiedsserie im 4er-Bl. li.o.Ecke m. Farbübergangspärchen a-

u. b-Farbe, obere Marken b-Frabe je tiefst gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 180++ €
153 Y a+b (4er) ER **/ 45,-

7709 6 Pf dkl´rotviolett v. Oberrand, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 90+ € 153 Y b OR ** 20,-
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7710 2 Pf schwarzbraun im 4er-Bl. v. Oberrand dgz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul
BPP, Mi. 100+ € 182 a (4er) P OR dgz **/ 20,-

7711 2 Pf schwarzbraun v. Oberrand Platte dgz, rundgest. Pracht, Mi. 120 € 182 a P OR dgz 24,-
7712 2 Pf  schwarzgrau v.  Oberrand Walze,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Rehfeld,  Mi.

500 € 182 a W OR ** 100,-
7713 2  Pf  schwarzgrau  re.o.Ecke  Platte  dgz,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem

Befund  Paul  BPP,  Mi.  500+  € 182 b P ER dgz ** 125,-
7714 2  Pf  schwarzgrau  v.  Oberrand  dgz,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund

Paul  BPP,  RR,  Mi.  500  € 182 b P OR dgz ** 125,-
7715 2  Pf  schwarzgrau  v.  Oberrand  dgz,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.

500  € 182 b P OR dgz ** 100,-
7716 2 Pf schwarzgrau v. OBerrand Walze, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi.

600 € 182 b W OR ** 120,-
7717 2  Pf  schwarz  li.o.Ecke  Platte  ndgz,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA

Ruscher  BPP,  Mi.  700  € 182 c P OR ndgz ** 175,-
7718 1948 Freimarken einheitl. li.o.Ecke (ohne helle 60er). Dabei bessere wie 183

P ER ndgz, 184 DZ, 186 DZ u. 194 P ER dgz, teils kl. Büge im Rand, postfr.
Luxus, dazu noch "helle 60er" als lose Marke zur Komplettierung des Satzes!,
Mi. >500++ € 182-97 ER ** 100,-

7719 6 Pf Freimarken im 4er-Bl. li.o.Ecke m. DV M 139 11, postfr. Luxus, Mi. 350+
€ 183 (4er) DV **/ 85,-

7720 6 Pf Pflanzer im 4er-Bl. li.o.Ecke m. DV M 139/4, postfr. Luxus, Mi. 350+ € 183 a DV **/ 70,-
7721 6  Pf  dkl´rotviolett  v.  Oberrand  Walze,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreier

Attestkopie  Paul  BPP  eines  ehemaligen  4er-Bl.,  R,  Mi.  600  € 183 b W OR ** 120,-
7722 8  Pf  orangerot  v.  Oberrand  Walze,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund

Paul  BPP,  R,  Mi.  500  € 184 aa W OR ** 125,-
7723 8 Pf schwärzl´graurot v. Oberrand Walze, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB

Paul BPP, R, Mi. 900 € 184 b W OR ** 225,-
7724 10  Pf  Freimarken  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "7",  postfr.

Luxus,  Mi.  150+  € 185 (4er) DZ **/ 30,-
7725 10 Pf dkl´gelbgrün v. OR Platte dgz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi.

180 € 185 a P OR dgz ** 36,-
7726 10  Pf  dkl´gelbgrün  v.  Ober-  u.  Unterrand  dgz,  postfr.  Luxus,  OR tiefst  gepr.

Paul  BPP,  Mi.  180+  € 185 a P OR+UR dgz ** 36,-
7727 10 Pf gelbl´grün re.u.Ecke, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP 185 b ER ** 20,-
7728 10  Pf  gelbl´grün  li.o.Ecke  (Eckknick  im  Rand)  Platte  dgz,  Oberrand  postfr.

Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Paul  BPP,  Mi.  700+  € 185 b P ER dgz ** 175,-
7729 10  Pf  gelblichgrün,  OR  Platte  ndgz,  postfr.  Pracht,  KB  Ruscher  BPP

echt...leichter  Mangel,  Mi.  700  € 185 b P OR dgz ** 40,-
7730 10 Pf  gelbl´grün v.  OR Platte  ndgz,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.

400 € 185 b P OR ndgz ** 80,-
7731 12  Pf  Freimarken  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "8",  postfr.

Luxus,  Mi.  150+  € 186 (4er) DZ **/ 30,-
7732 12  Pf  Freimarken  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "7",  postfr.

Luxus,  Mi.  150+  € 186 (4er) DZ **/ 30,-
7733 12 Pf Freimarke, Ecke li.o. m.DZ, postfr. Pracht, Mi. 150 € 186 DZ ** 30,-
7734 12 Pf dkl´grautürkis, alle 3 bekannten OR-Typen, postfr. Luxus, Mi. 173 € 186 OR (3) ** 30,-
7735 12  Pf  dkl´grautürkis  v.  Oberrand  dgz  m.  defekter  Reihenwertzahl  8,  postfr.

Luxus,  Mi.  160+  € 186 P OR dgz ** 32,-
7736 12  Pf  Arbeiter  v.  OR  Platte  dgz  m.  seltenem  Aufdruckfehler  "größeres  S",

postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  seltene  Kombi  dgz  u.  PF!,  Mi.  360  €186 P OR dgz AF VII ** 90,-
7737 15 Pf Freimarke, je UR-Paar m. HAN 4169.47 1+2, postfr. Pracht, Mi. 240 € 187 a HAN 1+2 ** 48,-
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7738 15 Pf siena re.o.Ecke (üblich postalisch beschriftet) Platte dgz, postfr. Luxus
m. einwandfreiem KB Ruscher BPP, Mi. 150+ € 187 a P ER dgz ** 30,-

7739 15 Pf  dkl´braun v.  OR Platte  ndgz,  postfr.  Luxus m.  einwandfreiem FA Paul
BPP,  RR,  Mi.  900 € 187 b P OR ndgz ** 225,-

7740 15 Pf dkl´braun v. UR Platte a. Luxus-Bfstck. m. einwandfreiem KB Paul BPP,
lose Marke schon 300€, m. UR Michel -.-!!!, Mi. -.- € 187 b P UR 90,-

7741 15 Pf schwärzl´ockerbraun li.o.Ecke (Bogenrand etwas bügig) Platte
ndgz, Oberrand postfr. Luxus m. einwandfreiem FA Paul BPP, RR, Mi.
2000+ € 187 e P ER ndgz ** 500,-

7742 16  Pf  schwarzgrün  v.  Oberrand  Platte  dgz,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem
KB  Paul  BPP,  Mi.  350  € 188 a P OR dgz ** 70,-

7743 20 Pf blau v. Oberrand Platte ndgz m. Aufdruckfehler "vergrößertes S", postfr.
Luxus m. einwandfreiem KB Ruscher BPP, Mi. 200+ € 189 a P OR ndgz AF VII ** 40,-

7744 20 Pf graukobalt v. Oberrand Platte dgz, postfr. Luxus m. einwandfreiem FA
Paul BPP, RR, Mi. 1200 € 189 c P OR dgz ** 300,-

7745 24 Pf Freimarken im 4er-Bl. li.o.Ecke m. DV M 139/4, postfr. Luxus, Mi. 350+
€ 190 (4er) DV **/ 85,-

7746 24 Pf braunorange im 4er-Bl. li.o.Ecke Walze m. DV "M 139/4", postfr. Luxus,
Mi. 350+ € 190 DV **/ 70,-

7747 25  Pf  Freimarken  im  4er-Bl.  li.o.Ecke  m.  neg.  Druckerzeichen  "8",  postfr.
Luxus,  Mi.  150+  € 191 (4er) DZ **/ 30,-

7748 25 Pf Freimarken im waagr. Paar li.o.Ecke m. neg. Druckerzeichen "7", postfr.
Luxus, Mi. 150+ € 191 w.P. DZ **/ 30,-

7749 30 Pf rot v. Oberrand Platte dgz+ndgz, je postfr. Luxus, Mi. 58 € 192 a P OR dgz+ndgz ** Gebot
7750 30 Pf lebh´bräunl´karmin li.o.Ecke Platte ndgz, postfr. Luxus, doppelt

tiefst gepr. u. einwandfreies FA Paul BPP, eine der seltensten
Oberränder, hier sogar als Eckrand! Nur wenige Stücke bekannt!, Mi.
2700+ € 192 c P ER ndgz ** 675,-

7751 40 Pf dkl´rosalila v.  Oberrand Platte dgz m. Aufdruckfehler "vergrößertes S",
postfr.  Luxus, tiefst  gepr.  Paul BPP, Mi.  340 € 193 P OR dgz AF VII ** 75,-

7752 60 Pf rotkarmin, Ecke li.o., postfr. Luxus, Mi. 250+ € 195 a P OR ndgz ** 50,-
7753 60 Pf karminrot v. Oberrand Platte ndgz, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB

Paul BPP, Mi. 250 € 195 a P OR ndgz ** 50,-
7754 60  Pf  braunrot  li.o.Ecke  Platte  dgz,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Paul

BPP,  R,  Mi.  900+  € 195 b P ER dgz ** 225,-
7755 60  Pf  karminbraun  li.o.Ecke  Platte  dgz  m.  zusätzl.  Blindaufdruck,  postfr.

Luxus m. einwandfreiem FA Paul BPP, in dieser Kombination als li.o.Ecke nur
wenige Stücke bekannt!!! RR, Mi. -.- € A 195 P ER dgz DD II ** 250,-

7756 16+9 Pf Leipz. Messe, Eckepaar li.u. mit DZ u. PF, postfr. Pracht, Mi. 88 € 198 x DZ VII ** 20,-
7757 50+25  Pf  Leipziger  Messe  v.  Oberrand  m.  seltener  Borkengummierung  (gut

im Oberrand zu erkennen!) a. Luxus-Bfstck. Ffm., tiefst gepr. Paul BPP (noch
als a II, siehe Michel-Notiz), RR, Mi. -.- € 199 a y OR 50,-

7758 6  Pf  Freimarke  m.  Trockengummierung  im  Oberrand-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,
alle  gepr.  Herpichböhm!,  Mi.  -.-  € 201 A wb zt (4er) OR **/ 20,-

7759 30 Pf Freimarke im waag. Eckpaar re.o., Pracht, FB Ruscher BPP "echt...bis
auf winzige Anhaftung Feld 10 einwandfrei", Mi. 240+ € 206 wbz DD II PF I **/ 40,-

7760 30  Pf  bräunl´oliv  re.o.Ecke  (übl.  postalisch  beschriftet)  m.  seltenem
Druckerzeichen  K,  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Paul  BPP,  Mi.  250  €206 A a wa z DZ ** 75,-

7761 30  Pf  bräunl´oliv  v.  OR  Platte  dgz,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.
140+  € 206 A a wbx OR ** 35,-

7762 5 Pf gelbl´grün v. Oberrand Walze, rundgest. Pracht m. SST (leicht gefaltet),
tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 80+ € 207 b W OR Gebot
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7763 30  Pf  bräunlich,  alle  3  versch.  li.o.Ecken,  dgz  li.  angetrennt,  sonst  postfr.
Luxus,  Mi.  206  € 208 a ER (3x) ** 30,-

7764 30 Pf bräunlich, OR Platte dgz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 100 €
208 a P OR dgz ** 20,-

7765 30 Pf bräunlich, OR Platte dgz, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 208 a P OR dgz ** 20,-
7766 30 Pf dkl´grauoliv v. Unterrand Walze, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul

BPP, Mi. 300 € 208 b W UR ** 60,-
7767 84 Pf lebh´grün v. Oberrand dgz bzw. ndgz, postfr. Luxus, Mi. 76 € 211 a P OR dgz+ndgz ** 15,-
7768 6 Pf schwärzl´violett im 4er-Bl. li.u.Ecke, 1x m. PF "fehlende Locke" (Feld 91),

postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 250+ € 213 bx I (4er) ER **/ 25,-
7769 6 Pf Köpfe I v. OR, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP 213 bx OR ** 15,-
7770 6  Pf  Köpfe  I  waagr.  Paar  re.o.Ecke  m.  senkr.  Borkengummierung,  postfr.

Pracht,  Mi.  180+  € 213 c y w.P. ER **/ 45,-
7771 20 Pf Köpfe I  re.u.Ecke unbeschriftet/ungefaltet  m. Druckerzeichen HIERSE,

übl.  herstellungsbed. Gummibüge, postfr.  Pracht,  Mi.  250 € 219 a DZ ** 75,-
7772 20 Pf Köpfe, Ecke u.re. m. DZ Hierse, Finger, sonst postfr. Pracht, tiefst gepr.

Paul BPP, Mi. 250 € 219 a DZ ** 50,-
7773 40 Pf Köpfe I v. OR, postfr. Luxus, typsign., Mi. 60+ € 223 ax OR ** 15,-
7774 24 Pf Volkskongress, li.u.Ecke m. DZ, postfr. Luxus, Mi. 70 € 233 I DZ ** 14,-

BEZIRK 3
7775 12  Pf  dkl´graublau  v.  Oberrand  Walze  m.  seltenem  Feldmerkmal  "NNI  v.

PFENNIG m. Kratzer", postfr. Luxus, als Marke tiefst gepr. Böheim BPP, Mi. -
.- € 170 I W OR PF f7 ** 25,-

7776 "3 Berlin 113" a. Briefmarkenhändler-Vordruck-PK m. 12 u. 60 Pf als portoger.
MiF m. provisorischem R-Zettelstpl. n. Düsseldorf (AKS) m. Altprüfung 170+A 179 I MiF 25,-

BEZIRK 14
7777 "14 Pulsnitz" 10x (Rest andere Stpl.  u.a. Pirna etc.),  postfr.  Luxus, alle tiefst

gepr.  Dr.  Böheim BPP (bis auf 84 Pf),  Mi.  150 € 166-81 II (o. 179) ** 30,-
7778 "14  Dresden"  a.  16  Pf  m.  seltenem  Feldmerkmal  "weißer  Pkt.  neben  1",

Luxus-Bfstck.,  als  Marke  tiefst  gepr.  Petzold  BPP,  Mi.  -.-  € 172 II PF f78 25,-
7779 "14  Weissenberg"  violett  a.  24  Pf,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.  Böheim

BPP,  seltener  Ort! 174 II 25,-

BEZIRK 16
7780 "16  Erfurt  3"  (nur  84  Pf  Erfurt  1)  einheitl.  auf  kpl.  Satz  (ohne  heller  60er),

postfr.  Pracht,  alle  gepr.  Ballschmidt  BPP!,  Mi.  110+  € 166-81 III (o. 179) OR ** 30,-
7781 "16  Schleiz"  a.  30  Pf  m.  seltenem  Feldmerkmal  "Linien  über  3  gebrochen",

postfr.  Luxus,  als  Marke  gepr.  Heintze,  Mi.  -.-  € 176 III PF f26 ** 25,-

BEZIRK 20
7782 "20  Halle  1"  portoger.  Fensterbf.  m.  24  Pf  m.  Werbestpl.,  tiefst  gepr.  Dr.

Böheim  BPP 174 IV EF Gebot
7783 "20 Weißenfels" portoger. Bf. m. 24 Pf v. Kötzsch n. Leipzig m. Eingangsstpl.

Amtsgericht Leipzig, tief gepr. Dr. Böheim BPP 174 IV EF Gebot
7784 "20 Halle 2" a. 25 Pf, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Ballschmidt BPP 175 IV 20,-
7785 "20  Polleben/Eisleben"  a.  50  Pf  m.  seltenem  Feldmerkmal  "Linie  über  50

unterbrochen",  postfr.  Luxus,  als  Marke  tiefst  gepr.  Modry  BPP,  Mi.  -.-  € 178 IV PF f19 ** 25,-
7786 "20 ?" a. 80 Pf m. seltenem Feldmerkmal "8 oben gebrochen", postfr. Luxus,

als Marke tiefst gepr. Böheim BPP, Mi. -.- € 180 IV f11 ** 25,-
7787 "20  Halle  2"  a.  80  Pf  m.  seltenem  Feldmerkmal  "0  re.o.  gebrochen",  postfr.

Luxus,  als  Marke  tiefst  gepr.  Böheim  BPP,  Mi.  -.-  € 180 IV f85 ** 25,-
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BEZIRK 27
7788 1-5  M  Holztaube  a.  R-Brief  von  Leipzig  6.7.48  n.  Medingen  b.  Dresden

(Ank´Stpl.),  Pracht,  Mi.  2410+  € II a-d 350,-
7789 "27 Leipzig" einheitl. auf kpl. Satz (ohne heller 60er), postfr. Luxus, alle tiefst

gepr. Dr. Modry BPP!, Mi. 100 € 166-81 V (o. 179) ** 25,-
7790 2-84 Pf  Freimarken,  meist  Leipzig,  postfr.  Pracht,  alle gepr.  Herbst  BPP, Mi.

100 € 166-81 V (o. 179) ** 25,-
7791 "27 Div." kpl. Satz ohne helle 60er, postfr. Luxus, alle gepr. BPP, Mi. 100+ €

166-81 V (o. 179) ** 25,-
7792 "27 ?"  a.  50  Pf  m.  seltenem Feldmerkmal  "Pkt.  hinter  Pf",  postfr.  Luxus,  als

Marke tiefst  gepr.  Modry  BPP,  Mi.  -.-  € 178 V PF f8 ** 25,-

BEZIRK 29
7793 "29 ?" a. 15 Pf. rundgest. Pracht,  gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 90 € 171 VI a 25,-

BEZIRK 2*
7794 "2o Quedlinburg" a. 30 Pf, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Dr. Böheim BPP, Mi.

150 € 176 VI b 45,-
7795 "2° Quedlinburg" a.  30 Pf,  rundgest.  Luxus, tiefst  gepr.  Dr.  Böheim BPP, Mi.

150 € 176 VI b 40,-
7796 "2°  Köthen 2  Land"  Luxus-Bfstck.  m.  30 Pf,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.

Modry  BPP,  Mi.  150+ € 176 VI b 40,-
7797 "2°  Quedlinburg"  Luxus-Bfstck.  m.  40  Pf,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Dr.

Modry  BPP,  Mi.  120+  € 177 VI b 30,-
7798 "d 2o Köthen" a. 80 Pf m. seltenem Feldmerkmal "0 re.u. gebrochen", postfr.

Luxus, als Marke tiefst gepr. Modry BPP, Mi. -.- € 180 VI b PF f15 ** 25,-

BEZIRK 36
7799 "36  Forst"  a.  50  Pf  m.  seltenem Feldmerkmal  "Pkt.  zwischen  P  u.  f",  postfr.

Luxus,  als  Marke  tiefst  gepr.  Modry  BPP,  Mi.  -.-  € 178 VII PF f51 ** 25,-
7800 "36 Velten" a. 50 Pf m. seltenem Feldmerkmal "Kerbe im li. Rand neben 50",

rundgest. Luxus, als Marke tiefst gepr. Modry BPP, Mi. -.- € 178 VII PF f61 25,-

BEZIRK 38
7801 "38 Demmin" a. 8 Pf, rundgest. Pracht, tiefst gepr. Dr. Böheim BPP, RR, Mi.

650 € 168 IX 195,-

BEZIRK 41
7802 "41  Chemnitz  "  a.  Luxus-Bfstck.  m.  84  Pf,  tiefst  gepr.  Dr.  Böheim  BPP,  Mi.

65+  € 181 X 20,-

DDR
7803 12 Pf Gründungskonferenz m. PF V, postfr. Pracht, Mi. 150 € 243 V ** 30,-
7804 12 Pf Gründungskonferenz m. seltenem PF "Fleck unter der Tasche", postfr.

Pracht, Mi. 150 € 243 VI ** 30,-
7805 12  Pf  Gründungskonferenz  im  senkr.  Paar  a.  portoger.  Bf.  v.  Magdeburg  n.

Halle,  Pracht,  gepr.  Mayer  BPP,  Mi.  80  € 243 MeF 20,-
7806 12  Pf  Gründungskonferenz  im  waag.  Paar  a.  portoger.  Bf.  v.  Plauen  n.

Dresden,  Luxus,  tiefst  gepr.  Paul  BPP,  Mi.  80  € 243 MeF 20,-
7807 1950  kpl.  Jahrgang,  durchweg  mit  zentr.  SST  (nur  276/79  m.

Versandstellenstpl.)  inkl.  DEBRIA-Bl.!,  zentr.  rundgest.  Luxus,  Traumoptik!,
Mi.  420  € 246-79 / 84,-

7808 30 Pf 1. Mai, portoger. EF a. Auslands-PK (Knicke u. Einrisse) v. Pasawalk m.
SST n. Belper/GB, rundgest. Pracht, Mi. 170 € 250 EF 34,-
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7809 1950/57 Pieck I-IV, postfr. Pracht, Mi. 339 € ex 251-623 ** 60,-
7810 24 Pf braunorange, postfr. Luxus, tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 130 € 252 b ** 30,-
7811 24 Pf Pieck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 130 € 252 b ** 26,-
7812 1 DM grünoliv, postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 70 € 253 bc ** 14,-
7813 2 DM bräunl´rot, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 220 € 254 bb ** 55,-
7814 2 DM schwärzl´orangerot,  postfr.  Luxus m. einwandfreiem KB Paul BPP, Mi.

170 € 254 cb ** 40,-
7815 2  DM  schwärzl´orangerot  v.  li.Rand,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schönherr

BPP,  Mi.  170+  € 254 cb SR ** 40,-
7816 12+4 Pf Bach mit seltenem PF I, rundgestpl. Pracht, Mi. 300 € 256 I 60,-
7817 1950 Bach auf R-Brief von Magdeburg in die Schweiz, Pracht, Mi. 75++ € 256-59 20,-
7818 24+6 Pf Bachjahr m. seltenem PF "verbundene Orgelpfeifen" a. gelochter PK

m. kpl. Satz zentr. rundgestpl. Luxus, Mi. 200+ € 257 II 40,-
7819 50 Pf Bach im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Pracht, Mi. 140 € 259 (4er) / 28,-
7820 50 Pf Bach im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Pracht, Mi. 140 € 259 (4er) / 28,-
7821 50 Pf Bach im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Pracht, Mi. 140 € 259 (4er) / 28,-
7822 1950 Akademie, postfr. Pracht, 20 Pf kl. Finger, Mi. 140 € 261-70 ** 20,-
7823 1950 Akademie, 12 Pf in guter b-Farbe, postfr. Pracht, alle tief bis tiefst gepr.

BPP, Mi. 176 € 261-70 b ** 32,-
7824 1950 DEBRIA-Bl.-Einzelmarken, postfr. Luxus, Mi. 100 € 271+72 ** 20,-
7825 1950 Debria-Bl.-Herzstück, zentr. rundgestpl. Luxus m. SST, Mi. 110 € 271-72 / 22,-
7826 1950 DEBRIA-Bl., postfr. Luxus, Mi. 160 € Bl. 7 ** 32,-
7827 1950 DEBRIA-Bl., postfr. Pracht, Mi. 160 € Bl. 7 ** 32,-
7828 1950 DEBRIA-Bl., rundgest. Luxus, tiefst gepr. Tichatzky BPP, Mi. 170 € Bl. 7 34,-
7829 1950 DEBRIA-Bl. m. PF, postfr. Pracht, Mi. 500 € Bl. 7 III ** 100,-
7830 1950 DEBRIA-Bl. m. PF, postfr. Pracht, Mi. 500 € Bl. 7 III ** 90,-
7831 1950 DEBRIA-Bl. m. neuem PF "weißer Strich über 1", zentr. rundgest. Luxus

a. Luxus-Bfstck., als Block tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 500+ € Bl. 7 III 75,-
7832 1950  DEBRIA-Bl.  m.  neuem  PF  "weißer  Pkt.  im  R  v.  FRANCO",  Falz  im

Rand,  sonst  einwandfrei!,  Mi.  250  € Bl. 7 IV **/* 50,-
7833 1950 DEBRIA-Bl.  a.  enstpr.  Sonderumschlag  m.  dreifarbigem zentr.  SST m.

markanter  Abart  "brennendes H v.  DEUTSCHE",  Luxus,  Mi.  160++ € Bl. 7 F SST 40,-
7834 1950  DEBRIA-Bl.  a.  entspr.  Sonderkarte  m.  dreifarbigem,  überlappendem

ESST  n.  Rudolstadt,  Pracht,  Mi.  200+  € Bl. 7 FDC 40,-
7835 1950 DEBRIA-Bl. a. entspr. Sonderumschlag als R-Bf. m. allen 3 versch. SST

plus weiteren Messe-SST n. Sebnitz (AKS), Dekorativ!, Mi. 160++ € Bl. 7 SST 32,-
7836 84  Pf  Debria-Blockmarke  als  portoger.  EF  auf  R-Brief  v.  Weferlingen  n.

Helmstedt,  Mi.  110  € 272 EF 22,-
7837 12 Pf lebh´blau, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 200 € 273 c ** 50,-
7838 12  Pf  lebh´blau,  postfr.  Pracht  (oben  1  kürzeres  Zähnchen),  tiefst  gepr.

Schönherr  BPP,  Mi.  200  € 273 c ** 20,-
7839 1951 Leipziger Messe auf blanko Schmuck-FDC, Pracht, Mi. 100 € 282-83 FDC Gebot
7840 24 Pf Dt.-polnische Freundschaft m. seltenem PF "Fleck in der Taube", ideal

zentr. rundgest. Luxus ROSSLAU/ZERBST, Mi. 250+ € 284 I 50,-
7841 12  Pf  Dt.-Chin.  Freundschaft  als  EF  auf  echt  gelaufener  Ansichtskarte,  Mi.

120  € 286 EF 24,-
7842 1951 Dt.-Chin.-Freundschaft, postfr. Pracht, Mi. 300 € 286-88 ** 64,-
7843 1951 Dt.-Chin.-Freundschaft, je zentr. rundgestpl. Luxus, Mi. 150 € 286-88 30,-
7844 1951 Dt.-Chin. Freundschaft, rundgest. Pracht, Mi. 150 € 286-88 30,-
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7845 1951  Dt.-Chin.-Freundschaft  einheitl.  v.  li.Rand,  alle  ideal  zentr.  rundgest.
Luxus 286-88 30,-

7846 1951  Chinesen,  rundgest.  Luxus  Leipzig,  je  tiefst  gepr.  Tichatzky  BPP,  Mi.
150  € 286-88 30,-

7847 1951  Dt.-Chinesische  Freundschaft,  rundgest.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  BPP!,
Mi.  150  € 286-88 30,-

7848 1951 Dt.-Chin. Freundschaft, rundgestpl. Pracht, Mi. 150 € 286-88 25,-
7849 1951  Chinesen,  je  als  portoger.  MiF  auf  R-Brief  (12  Pf  Doppelbrief,  dieser

gefaltet),  Pracht,  Mi.  280+  € 286-88 MiF 56,-
7850 1951  Dt.-Chin.-Freundschaft  a.  Pracht-Bfstck.  jeder  Wert  mit  SST  LEIPZIG

Monat  der  DT.-  SOWJETISCHEN  FREUNDSCHAFT 286-88 SST 30,-
7851 1952 bis auf Köpfe II kpl. Jahrgang, postfr. Pracht, Mi. 218 € 298-326 ** 20,-
7852 1952-1956 Lot m. 5 besseren Wz., postfr. Luxus alle tiefst gepr. BPP!, Mi. 150

€ ex 309-520 ** 30,-
7853 12  Pf  F.L.  Jahn  m.  stark  verschmiertem  blauen  Farbauftrag,  rundgestpl.

Pracht,  Zahnmgl.,  sehr  markant,  gepr.  Gerhardt 317 Y F 20,-
7854 1952/61 Lot m. 28 Sondermarken m. je WZ X, postfr. Luxus u. je tiefst gepr.

Weigelt oder Schönherr BPP, enorme Prüfkosten, Mi. 155 € ex318-829 ** 40,-
7855 5 Pf Pieck, beste Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 100 € 322 b YI ** 25,-
7856 5 Pf- 1 DM Pieck, je z XII, postfr. Luxus, 5-24 Pf tiefst gepr. Schönherr BPP u.

1 DM tiefst gepr. Weigelt, Mi. 223 € 322-25 z XII ** 45,-
7857 1952  Pieck  II.,  weit  überkpl.  Satz  m.  17  Werten,  dabei  Mi.  325  zXI,  postfr.

Luxus,  bis  auf  einen  Wert  meist  BPP  geprüft  (Paul),  Mi.  910  € 322-26 ** 182,-
7858 1952 Pieck II, postfr. Pracht, Mi. 120 € 322-26 ** 24,-
7859 1952 Pieck II, zentr. rundgest. Luxus 322-26 20,-
7860 1  M  Pieck,  7x  auf  Briefstück  bedarfsgestempelt,  dabei  zwei  Eckrandstücke,

sowie  gestpl.  waagr.  Paar  und  2x  postfrisch,  Mi.  358  € 325 (11x) **/ / 35,-
7861 2 DM Pieck II im 4er-Block vom re. Rand, postfr. Pracht, Mi. 140+ € 326 (4) **/ 20,-
7862 1953 Köpfe II,  kpl.  Ausgabe (25 Wte.) auf gestrichenem v-Papier m. Wz. XI,

postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  BPP,  meist  Schönherr,  25  Pf  sogar  m.
einwandfreiem  Befund!,  R,  Mi.  >900  € ex 327-341 v XI ** 150,-

7863 1953 Köpfe II, kpl. Ausgabe (23 Wte.) auf gestrichenem v-Papier m. Wz. XII,
postfr.  Luxus,  alle  tiefst  gepr.  BPP,  meist  Schönherr,  25  u.  84  Pf  sogar  m.
einwandfreiem  FA  bzw.  Befund!,  RR,  Mi.  2500  € ex 327-341 v XII ** 450,-

7864 2 Pf  Köpfe  II  im waagr.  Paar  v.  re.Rand m.  gutem Wz.  m.  PF "Stirnlinie  als
Haken",  postfr.  Luxus m.  alter  DDR-Prüfung,  Mi.  250++ € 327 va YI w.P. PF III **/ 50,-

7865 2 Pf Köpfe II  in guter Type, 10x postfr.  Luxus, alle tiefst gepr. Paul BPP, Mi.
200 € 327 za X II (10x) ** 20,-

7866 1952 Köpfe II, bis auf 30 Pf kpl. Satz a. z-Papier, teils besseres WZ wie z.B.
339zaXII, 25 Pf m. einwandfreiem FA Schönherr BPP, Rest bis auf billige 10
Pf alle tiefst gepr. BPP!, Mi. 685 € 327-39 z (o. 335) 175,-

7867 1952 Köpfe II, postfr. Luxus, jeder Wert tiefst BPP gepr., Mi. 400 € 327-41 ** 80,-
7868 1952 Köpfe II, postfr. Pracht, Mi. 400 € 327-41 ** 80,-
7869 1952 Köpfe II, mit 80 Pf Lack, postfr. Pracht, Mi. 400 € 327-41 ** 80,-
7870 1952 Köpfe II, postfr. Pracht, 25+84 Pf tiefst gepr. Paul BPP bzw. Mayer BPP,

Mi. 400 € 327-41 ** 80,-
7871 1952 Köpfe II, postfr. Pracht, Mi. 400 € 327-41 ** 80,-
7872 1952 Köpfe II, 80 Pf zusätzlich mit Lackpapier, postfr. Pracht, Mi. 400 € 327-41 ** 80,-
7873 1952 Köpfe II m. zusätzl. 2x Lackmarke, postfr. Pracht, Mi. 400+ € 327-41 ** 80,-
7874 1952 Köpfe II, postfr. Pracht, Mi. 400 € 327-41 ** 70,-
7875 1952 Köpfe II, postfr. Luxus, Mi. 400 € 327-41 ** 55,-
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7876 1952  Köpfe  II,  rundgest.  Pracht  /tls.  gefälligkeitsgestpl.  mit  Lackmarke,  Mi.
450  € 327-41 / 90,-

7877 1952 Köpfe II, einheitl. rundgestpl. Luxus Versandstelle Berlin W8 mit vollem
Orig´gummi!, Mi. 400 € 327-41 100,-

7878 1952 Köpfe II, bis auf 25 Pf überkpl. Satz (23 versch. W.!) a. v-Papier, oftmals
in  a-  u.  b-Farbe,  dabei  auch  sehr  gute  z.B.  331bXII  (280€),  84  Pf  m.
einwandfreiem  Befund  Schönherr,  Rest  alle  tiefst  gepr.  BPP!,  Mi.  >1000  €327-41 v (o. 334) 250,-

7879 6 Pf Köpfe II, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 100 € 328 z XI ** 25,-
7880 8 Pf  Köpfe  II,  dazu  MiNr.  329  va  XII+  vb  XII,  je  im 4er-Block,  postfr.  Luxus,

tiefst  gepr.  Schönherr  BPP oder  Paul  BPP,  Mi.  324  € 329 za X II (4) u.a **/ 46,-
7881 25 Pf Köpfe, waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 400 € 334 (2) **/ 55,-
7882 25 Pf Köpfe II, OR, postfr. Luxus, tiefst gepr. Tichatzky BPP, Mi. 350 € 334 va XI ** 85,-
7883 25  Pf  Köpfe  II  in  guter  Type,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem FA Paul  BPP,

Mi.  1000  € 334 va XII ** 300,-
7884 25  Pf  Köpfe  II,  rundgestpl.  Luxus,  KB  Schönherr  BPP „echt  u.  einwandfrei”,

Mi.  280  € 334 z X I 70,-
7885 25  Pf  Köpfe  II,  rundgest.  Luxus  m.  einwandfreiem  FA  Schönherr  BPP  (für

ehem.  senkr.  Paar),  Mi.  450  € 334 z XI 90,-
7886 25 Pf Köpfe II, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 280 € 334 z XI 70,-
7887 25 Pf  Köpfe II,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus m. einwandfr.  KB Paul  BPP, Mi.

280 € 334 z XI 70,-
7888 25 Pf Köpfe II, OR, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 200++ € 334 z XI OR ** 60,-
7889 25 Pf Köpfe II, rundgestpl. Luxus, neuester KB Ruscher BPP (06/2019) „echt

u. einwandfrei”, Mi. 280 € 334 za XI 70,-
7890 25 Pf Köpfe II v. OR, postfr. Luxus, einwandfreier KB Paul BPP, Mi. 200+ € 334 za XI OR ** 50,-
7891 30 Pf Köpfe II m. gutem Wz., postfr. Luxus tiefst gepr. Gerhardt, Mi. 75 € 335 va YI ** 15,-
7892 30 Pf  Köpfe II  in  guter  Type m. fehlendem Zahnloch in der untersten Reihe,

postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schönherr  BPP, Mi.  75+ € 335 va Y I FZL ** 20,-
7893 40 Pf Köpfe II, Lot mit 5 versch. Typen (vb XI 2x), postfr. Luxus, je tiefst gepr.

Schönherr, Mi. 118 € 336 za XI+II u.a ** 22,-
7894 60 Pf Köpfe II in guter Farbe, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ruscher BPP, Mi. 90 € 338 vb X I ** 22,-
7895 60 Pf Köpfe II., postfr. Luxus, tiefst gepr. Mayer BPP, Mi. 90 € 338 vb XI ** 20,-
7896 60 Pf Köpfe II in guter Type vb XI, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP,

Mi. 90 € 338 vb XI ** 18,-
7897 80  Pf  Köpfe  II  a.  Lackpapier,  rundgest.  Luxus  m.  Eckstpl.,  lt.  Prüfer  nicht

prüfbar,  Mi.  400  € 339 x b XI 40,-
7898 80  Pf  Köpfe  II  m.  Lacküberzug  im  100er-Bogen  (angetrennt,  Randmgl.,  kl.

Haftungen)  m.  3  seltenen  PF´s  (diese  postfr.  Luxus),  R,  Mi.  1300+  €339 x b (100er) PF I,II,V ** 50,-
7899 80 Pf Köpfe I sogen. "Lackmarke" m. 24 Pf Pieck als sehr seltene echt

gelaufene Bedarfsverwendung a. Eil-Bf. v. BSG Motor IFA Chemnitz a.d.
Fahrtleitung in Rochlitz m. einwandfreiem FA Paul BPP "..einer der
wenigen bekannten m. zweifelsfreier Bedarfsverwendung", RR, Mi. -.- € 339 xb XI MiF 750,-

7900 80  Pf  Thälmann,  allg.  Ersttagsbrief  m.  EST  16.4.53,  zusätzl.  24  Pf  Marx,
leichte  Klebespuren,  sonst  Pracht,  Mi.  500  € 340 FDC 100,-

7901 84 Pf Köpfe v. OR, Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160+ € 341 va XI ** 40,-
7902 84 Pf Köpfe II, postfr. Luxus m. einwandfreiem KB Ruscher BPP, Mi. 160 € 341 va XI ** 40,-
7903 84 Pf Köpfe II, rundgest. Luxus m. einwandfreiem FA Paul BPP, Mi. 500 € 341 va XI 125,-
7904 84 Pf Köpfe II, rundgest. Luxus m. einwandfreiem Befund König BPP, Mi. 350

€ 341 va XII 90,-
7905 84 Pf  Köpfe  II,  beste  Type,  postfr.  Luxus  m.  einwandfr.  KB Schönherr  BPP,

Mi.  650  € 341 vb XII ** 195,-
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7906 1953  Pieck  III,  alle  6  versch.  Werte,  die  4  guten  1  DM-Wte.  alle  tiefst  gepr.
BPP,  Mi.  315  € 342-43 (6x) ** 75,-

7907 1953/61  Lot  von  26  Sondermarken  je  WZ  YII,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.
Schönherr  BPP,  enorme  Prüfkosten,  Mi.  111  € ex344-834 YII ** 25,-

7908 24 Pf  Marx,  gute  Type mit  beiden Wz.,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schönherr
bzw.  Mayer  VP,  Mi.  350 € 349 II YI+II ** 100,-

7909 24 Pf Marx in guter Type in beiden Wz.-Typen, postfr. Luxus, je doppelt tiefst
gepr. Schönherr BPP, Mi. 350+ € 349 II YI+II ** 85,-

7910 24 Pf Marx in guter Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 150 € 349 II Y II ** 37,-
7911 24 Pf Marx in guter Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 150 € 349 II Y II ** 37,-
7912 24 Pf Marx, gute Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr VP, Mi. 150 € 349 II YII ** 35,-
7913 35 Pf Gorki m. besserem Wz. YII, 50x in versch. Bogenteilen, postfr. Pracht,

Mi. 750 € 354 YII (50) ** 30,-
7914 1953 Marx-Bl.-EZM in Herzstücken, rundgestpl. Luxus, Mi. 300+ € 386-95 A / 60,-
7915 1953 Marx-Blocks-Einzelmarken, alle 20 postfr. Luxus, Mi. 300 € 386-95 A+B ** 60,-
7916 1953  Marx-Bl.-Herzstück  ungezähnt,  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.

Mayer,  Mi.  120+  € 392-95 B YII / 30,-
7917 1953 Marx-Bl., kpl. Garnitur, meist postfr. Pracht, Mi. 360 € Bl. 8/9 A/B ** 60,-
7918 1953 Marx-Bl.,  bessere  Type,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schönherr  BPP,  Mi.

160  € Bl. 9 B YII ** 40,-
7919 1953 Fünfjahrplan II, postfr. Pracht, Mi. 250 € 405-22 ** 50,-
7920 5 Pf Fünfjahrplan (II) m. bestem Wz., ungebr. Pracht, entspr. gepr. Gerhardt,

R, Mi. 180 € 406 x Y I * 36,-
7921 20  a.  24  Pf  Fünfjahrplan,  sogen.  URDRUCK,  rundgestpl.  Pracht  m.

Wellenansatz,  aktueller  Befund  Ruscher  BPP  "echt,  bilds.  li.  Schürfstelle,  1
verkürzte  Zahnspitze,  rs.  1  Stockpkt.",  schönes  Bedarfsstück  dieser  sehr
seltenen  Marke!,  Mi.  2400  € 439 a II g XI 200,-

7922 20  a.  24  Pf  Neuauflage,  rundgestpl.  Pracht,  Befund  Schönherr  "echt,  re.o.
Eckzahnriß",  günstig,  Mi.  500  € 439 b II g XII 50,-

7923 70  a.  84  Pf  siena,  rundgestpl.  Pracht,  m.  einwandfreiem  KB  Paul  BPP,  Mi.
160  € 442 m YI 40,-

7924 1954 Ausstellungs-Bl. m. PF "Pkt. über re.o.Ornament", Luxus, Mi. 350 € Bl. 10 III ** 35,-
7925 1954 Ausstellungs-Bl. m. PF "Pkt. über re.o.Ornament", Luxus, Mi. 350 € Bl. 10 III ** 35,-
7926 1954 Ausstellungs-Bl. m. PF, postfr. Pracht, Mi. 400 € Bl. 10 IV ** 40,-
7927 1954 Ausstellungs-Bl. in 2 versch. Typen, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr

bzw. König BPP, Mi. 200 € Bl. 10 XI+XII ** 50,-
7928 35  Pf  Frühjahrsmesse  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Mayer

BPP,  Mi.  200+  € 448 a X I SR ** 50,-
7929 35  Pf  Leipziger  Frühjahrsmesse  m.  seltenem  Wz.  X  I,  postfr.  Luxus  m.

einwandfreiem  KB  Ruscher  BPP,  Mi.  160  € 448 b X I ** 40,-
7930 35 Pf dkl´blau, gutes Wz., postfr. Luxus, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 160 € 448 b XI ** 40,-
7931 1955 Gedenkstätten-Bl., 7x m. Tagesstpl. Berlin-Mahlsdorf, zentr. rundgestpl.

Pracht, Mi. 350 € Bl. 11 (10x) 35,-
7932 20 Pf Ehrenmal, gute Type, postfr Luxus, tiefst gepr Schönherr BPP, Mi. 80 € 463 YI ** 20,-
7933 1955 Schiller-Bl. m. PF, postfr. Pracht, Mi. 300 € Bl. 12 IX ** 30,-
7934 1955 Schiller-Bl. m. seltenem PF, Luxus, tiefst gepr. Schönherr VP, Mi. 300 € Bl. 12 II ** 60,-
7935 1955 Schiller-Bl., 2x, je m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 530 € Bl. 12 IV+IX 45,-
7936 1955 Schiller-Bl. m. seltenem PF, Luxus, tiefst gepr. Schönherr VP, Mi. 300 € Bl. 12 IX ** 60,-
7937 1955 Schiller-Bl.  mit  seltenem PF "waagr.  Strich  durch  Markenbild"  m.  SST,

postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schönherr  BPP,  Mi.  300 € Bl. 12 IX ** 45,-
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7938 1955  Schiller-Bl.  m.  neuem  PF  "waagr.  Strich  durch  Markenbild  der  10  Pf",
zentr.  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  450  € Bl. 12 IX 60,-

7939 1955 Schiller-Bl.  mit  seltenem PF "Serife an W von WIR" m. SST, rundgest.
Luxus, tiefst  gepr.  Schönherr  BPP, Mi.  450 € Bl. 12 X 60,-

7940 1955  Schiller-Bl.  m.  um  ca.  2mm  nach  links  verschobener  20  Pf-Marke
(Vorstufe  zu  PF  VIII,  1200€),  postfr.  Pracht Bl. 12 F ** 50,-

7941 60 Pf Luxemburg, gutes Wz., postfr. Luxus, einwandfreier Befund Schönherr
BPP, Mi. 350 € 478 X I ** 85,-

7942 60 Pf Luxemburg, Wz. 2 XI, postfr. Luxus m. einwandfreiem FB Paul BPP, Mi.
350 € 478 XI ** 85,-

7943 60 Pf Arbeiterbewegung zehnmal mit ESST, mit den seltenen WZ "2X I", alle
Werte einwandfrei geprüft Schönherr BPP, Mi. 600 € 478 XI (10x) 30,-

7944 1955 Engels-Bl. m. Tagesstpl.CHEMNITZ 3.12.56, Pracht, Mi. 180 € Bl. 13 36,-
7945 1950  Engels-  Bl.  Als  EF  auf  Brief  von  Aschersleben  n.  Bad  Gottleuba,

Umschlag  Aktenlochung  (nur  Block  gerechnet),  Block  Pracht,  Mi.  180+  € Bl. 13 36,-
7946 1955  Engels-Bl.  m.  seltenem  SST  "Kongress  d.  dt.-sowj.  Freundschaft",

rundgestpl.  Pracht,  Mi.  250  € Bl. 13 SST 40,-
7947 10 Pf Gemälde im waag. P. li.ob. mit PF I re. Ecke beschädigt, postfr. Luxus,

Mi. 120+ € 505 I 24,-
7948 40  Pf  Dresden  m.  PF,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Mayer  BPP,  Mi.

200  € 526 PF I ** 35,-
7949 15 Pf Turnfest, gutes Wz., Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 160 € 532 YI ** 32,-
7950 15  Pf  Sportfest,  gutes  Wz,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Mayer  BPP,

Mi.  160  € 532 YI ** 30,-
7951 25  Pf  Dunant  im  waagr.  Randpaar  m.  PF  "Hut  li.  eingekerbt",  postfr.  Luxus,

Mi.  100+  € 573 w.P. I **/ 20,-
7952 20 Pf Kongress m. PF I, postfr. Luxus, tiefst gepr. König VP, Mi. 100 € 595 I ** 20,-
7953 1958 Buchenwald-Block, rundgestpl. Luxus mit Tagesstpl. ERFURT 16.12.58,

Mi. 160 € Bl. 15 32,-
7954 1  DM  schwarzgraugrün,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Paul  BPP,  Mi.

400  € 622 a ** 70,-
7955 1 DM schwarzgraugrün, postfr. Luxus, typsign., Mi. 400 € 622 a ** 60,-
7956 20 Pf Zille m. PF "gebr. Hutkrempe", rundgestpl. Pracht, Mi. 150 € 625 I 20,-
7957 15+5 Kurt Adams, beide Michel-PF, postfr. Pracht, Mi. 240 € 637 I+II ** 35,-
7958 15+5 Pf Adams mit PF "Pkt. in C", postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP,

Mi. 120 € 637 II ** 24,-
7959 20 Pf Opernhaus m. PF "Mauereinbuchtung", rundgest. Luxus m. SST 781 I 20,-
7960 20 Pf Eisenbahn im 5er-Streifen, 23x rundgest. Luxus (1x m. PF I), Mi. 1350 €805 B 5er (23x) 60,-
7961 20  Pf  Sassnitz  im  ungezähnten  5er-Streifen  m.  seltenem  PF  "Poller

gebrochen"  (obere  Marke),  m.  SST  rundgest.  Luxus,  Mi.  135+  € 805 B (5er) PF I 25,-
7962 10 Pf Hallknechte m. gutem Wz., postfr. Pracht, fast tiefst gepr. Ruscher BPP,

Mi. 150 € 833 X ** 30,-
7963 10 Pf Halle/ S., gutes Wz., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr VP, Mi. 150 € 833 X ** 30,-
7964 10 Pf Ulbricht, waag. Typenpaar, postfr. Luxus, Mi. 180 € 846 X y W1 I3/II **/ 26,-
7965 1968  Winterspiele,  6  Wte.  je  als  Endphasendruck  vom  Rand,  postfr.  Luxus,

FB  Mayer  BPP  „echt  u.  einwandfrei” 1335-40 PH ** 100,-
7966 15  Pf  Pioniere,  ungez.  Phasendruck  im  waagr.  Zwischenstegpaar,  postfr.

Luxus,  R,  Mi.  -.-  € 1433 PH ZW **/ 20,-
7967 15  Pf  Pioniere,  ungez.  Phasendruck  im  waagr.  Zwischenstegpaar,  postfr.

Luxus,  R,  Mi.  -.-  € 1433 PH ZW **/ 20,-
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7968 15  Pf  Pionierorganisation  im  waagerechten  ungezähnten  Zwischenstegpaar
Phasendruck  (ME  ca.  240,-) 1433 ZS PH **/ 30,-

7969 80 Pf Aufbau in der DDR, Partie mit 100 EF´s auf Paketkarten, Mi. 800 € 1920 (80x) 25,-
7970 1983 Sonnenuhr-Klbgn., 11x m. PF, postfr. Pracht, Mi. 550 € 2798 Klbg. I (11x) ** 22,-
7971 10  Pf  L.  Uhland  m.  seltener  Abart  "Farbe  Dkl´braunrot  (Wertziffer)  fehlend",

postfr.  Luxus,  Mi.  400  € 3091 F ** 100,-
7972 1987 Esperanto-Bl. in Übergröße 55x84mm, rundgestpl. Pracht, so im Michel

nicht verzeichnet!, Mi. -.- € Bl. 87 F 25,-
7973 1990 Bauten, Lot mit allen 15 bekannten Michel-Pf, oft im Paar, postfr. Luxus,

Mi. 560 € 3344 I- 52 I ** 40,-
7974 1990  Bauwerke  einheitl.  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  Druckvermerk  zentr.

rundgestpl.  Luxus,  Mi.  160+  € 3344-52 (4er) DV / 20,-
7975 1990  Bauwerke  einheitl.  im  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  Druckvermerk  zentr.

rundgestpl.  Luxus,  Mi.  160+  € 3344-52 (4er) DV / 20,-

DDR DIENSTMARKEN
7976 5  Pf  Zirkelbogen  n.  li.  m.  seltenem  Wz.,  zentr.  rundgest.  Pracht,  gepr.

Gerhard,  fehlt  immer!,  Mi.  200  € D 1 x YI 50,-
7977 5 Pf  Zirkelbogen n.  li.  m.  seltenem Wz.,  rundgest.  Pracht,  tief  gepr.  Weigelt

BPP,  fehlt  immer!,  Mi.  200  € D 1 x YI 50,-
7978 1954 Zirkelmarken, postfr. Luxus, Mi. 220 € D 1-17 ** 55,-
7979 1954 Zirkel li., dazu noch 30,60 u. 70 Pf im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 220 € D 1-17 ** 44,-
7980 1954 Zirkelbogen n. li. einheitl. in waagr. OR-Paaren, Luxus, Mi. 440++ € D 1-17 w.P. OR **/ 100,-
7981 6 Pf Zirkelbogen in guter Type, postfr. Pracht m. Befund Ruscher BPP "echt,

Gummierung  etwas  unfrisch  (für  uns  überhaupt  nicht  nachvollziehbar)  m.
punktförmiger  Haftstelle  im oberen  Bereich  (sehr  klein)",  seltene  Marke!,  Mi.
1000 € D 2 x X I ** 200,-

7982 10  Pf  Zirkelbogen  n.  li.  m.  seltenem  PF  "U  u.  B  miteinander  verbunden",
rundgest.  Pracht,  gepr.  Gerhard,  Mi.  150  € D 4 x XII PF I 30,-

7983 12  Pf  Zirkelbogen  n.  li.  m.  seltenem  PF  "Zirkelknopf  2fach  unterbrochen"  a.
Luxus-Bfstck.  m.  8  Pf,  Mi.  150+  € D 5 x I XII PF I 30,-

7984 12 Pf Zirkelbogen im senkr. Paar v. li.Rand, postfr. Luxus m.
einwandfreiem FA Ruscher BPP, sehr seltene Einheit dieser teuersten
Marke der 1. Ausgabe!!!, Mi. 2800++ € D 5 x II X I s.P. SR **/ 560,-

7985 16  Pf  Zirkelbogen  im  waagr.  3er-Streifen  li.u.Ecke  m.  Druckvermerk,  postfr.
Luxus,  tiefst  gepr.  Ruscher  BPP,  Mi.  80  € D 7 x X II DV **/ 20,-

7986 24  Pf  Zirkelbogen  im  waagr.  3er-Streifen  li.u.Ecke  m.  Druckvermerk,  postfr.
Luxus,  tiefst  gepr.  Ruscher  BPP,  Mi.  80  € D 9 x X II DV **/ 20,-

7987 5 Pf Zirkelbogen n. re. m. seltenem Wz., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr
BPP, Mi. 250 € D 18 x I YI ** 50,-

7988 5  Pf  Zirkelbogen  n.  re.  m.  seltenem  Wz.,  postfr.  Luxus,  gepr.  Gerschler  u.
einwandfreier  Befund  Schönherr  BPP,  Mi.  250  € D 18 x II XII ** 50,-

7989 5  Pf  smaragdgrün,  postfr.  Pracht  m.  Kurzbef.  Schönherr  BPP "echt,  kl.  Mgl.
(Zahnfehler)",  Mi.  250  € D 18 x II XII ** 25,-

7990 10 Pf Zirkelbogen n. re. m. seltenem Wz., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr
BPP, Mi. 250 € D 19 x II XII ** 50,-

7991 15  Pf  Zirkelbogen  a.  Luxus-Bfstck.  m.  PF  "U  u.  B  miteinander  verbunden",
tiefst  gepr.  Ruscher  BPP,  Mi.  130+  € D 21 x I X I PF I 26,-

7992 15  Pf  Zirkelbogen  m.  gutem  Wz.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund
Ruscher  BPP,  Mi.  250  € D 21 x II X II ** 50,-

7993 15  Pf  schwarzgrauviolett,  gute  Type,  postfr.  Luxus,  einwandfreier  KB
Schönherr  VP,  Mi.  250  € D 21 x II XII ** 50,-

7994 15 Pf Zirkelmarken, postfr. Luxus m. einwandfr. FA Weigelt BPP, Mi. 250 € D 21 x II XII ** 50,-
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7995 15  Pf  schwarzgrauviolett,  sign.  Gerschler,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem
Befund  Schönherr  BPP,  Mi.  250  € D 21 x II XII ** 50,-

7996 15  Pf  purpurviolett,  Buchdr.,  Nachdruck  auf  ungummierten  Papier,  ungebr.
Luxus,  Attest  Jahn  BPP D 21 ND (*) 60,-

7997 20 Pf schwarzgelboliv, gewöhnliches Papier, WZ 2 X I, postfr. Luxus, FA Paul
BPP „echt u. einwandfrei”, Mi. 650 € D 22 x I X I ** 130,-

7998 20 Pf Zirkelbogen n. re. v. re.Rand m. seltenem Wz., postfr. Luxus, tiefst gepr.
Weigelt BPP, Mi. 650+ € D 22 x I XI SR ** 150,-

7999 20  Pf  Zirkelbogen  n.  re.  m.  seltenem  Wz.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem
Befund  König  BPP,  Mi.  320  € D 22 x I XII ** 80,-

8000 50  Pf  Zirkelbogen  n.  re.  im  waagr.  12er-Bl.  m.  seltenem  PF  "I  u.  E
miteinander  verbunden",  postfr.  Luxus,  Mi.  240++  € D 26 x I XII PF I **/ 40,-

8001 70  Pf  Zirkelbogen  n.  re.  m.  seltenem  Wz.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem
Befund  König  BPP,  Mi.  350  € D 27 x I YI ** 85,-

8002 5  Pf  Zirkelbogen  im  waagr.  Paar,  rundgest.  Pracht  m.  PF  "punktierte
Schraffurlinie"  m.  KB  Ruscher  BPP  "echt,  PF-Marke,  leichte  Mgl.  (1  Zahn
gebräunt)...",  R,  Mi.  250+  € D 29 y II X II PF I w.P. / 50,-

8003 5 Pf Zirkelbogen n. re. m. seltenem Wz., postfr. Luxus m. einwandfreiem FA
Weigelt BPP, Mi. 700 € D 29 y II XI ** 175,-

8004 5 Pf Zirkelbogen n. re. v. li.Rand m. seltenem Wz., postfr. Pracht m. FA König
BPP "echt, re. kleine Zahnfehler, sonst einwandfrei", Mi. 700+ € D 29 y II XII SR ** 140,-

8005 15  Pf  Zirkelbogen  m.  gutem  Wz.,  postfr.  Pracht  m.  KB  Ruscher  BPP  "echt,
leichte  Mgl.  (re.  unregelm.  Zhg.)",  Mi.  800  € D 31 y II X II ** 80,-

8006 20  Pf  Zirkelbogen  n.  re.  m.  seltenem  Wz.,  ideal  zentr.  rundgest.  Pracht
TELTOW,  gepr.  Gerhard,  Mi.  100  € D 32 y I XI 25,-

8007 20  Pf  Zirkeldienst  Faserpapier,  Fingerspur  sonst  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schönherr  BPP,  Mi.  300  € D 32 y II XI ** 50,-

8008 20  Pf  Zirkelbogen  n.  re.  v.  li.Rand  m.  seltenem  Wz.,  postfr.  Luxus  m.
einwandfreiem  Befund  König  BPP,  Mi.  300+  € D 32 y II XI SR ** 75,-

8009 10  Pf  Zirkelmarke  re.  mit  PF  III  2  Linien  im  mittleren  Fahnenband  gebr.,
rundgestpl.  Luxus,  Mi.  130  € D 35 PF III 20,-

8010 15  Pf  Zirkelbogen  m.  PF  "U  u.  B  verbunden",  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.
Ruscher  BPP,  Mi.  130  € D 36 y AY PF I 26,-

8011 70 Pf Zirkelbogen m. PF "Fahnenband gebrochen", postfr. Pracht, tiefst gepr.
Ruscher BPP, Mi. 130+ € D 41 y A Y PF II ** 26,-

8012 70  Pf  Zirkel  n.  re.  m.  im  waag.  P.,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB
Schönherr  BPP,  Mi.  280  € D 41 PF I **/ 40,-

DDR MARKENHEFTCHEN
8013 1955 Fünfjahrplan-MH in 2 Typen, postfr. Pracht, Mi. 290 € MH 1 a 1.1, 1 a 2.1 ** 58,-
8014 1955 Fünfjahrplan, postfr. Pracht, Mi. 300 € MH 1a1.2 ** 75,-
8015 1955 Fünfjahrplan-MH, postfr. Luxus, Mi. 170 € MH 1 a 2.1 ** 34,-
8016 1956 Fünfjahrplan, postfr. Pracht, Mi. 300 € MH 1b2 ** 75,-
8017 1957 Fünfjahrplan-MH in 4 Typen, postfr. Pracht, Mi. 900 € MH 2 a,b,ca,cb ** 180,-
8018 1956 Fünfjahrplan-MH, postfr. Pracht, Mi. 170 € MH 2a1 ** 34,-
8019 1957 Fünfjahrplan-MH, postfr. Pracht, Mi. 240 € MH 2 a 2 ** 48,-
8020 1958 Fünfjahrplan, postfr. Pracht, Mi. 260 € MH 2ca1 ** 65,-
8021 1957 Fünfjahrplan-MH, postfr. Pracht, Mi. 260 € MH 2ca1 ** 52,-
8022 1961  Fünfjahrplan-MH,  postfr.  Pracht,  mit  sehr  markanter  Abart  bei  der

mittleren  oberen  5  Pf-Marke  "5  mit  Hammer  verbunden",  R,  Mi.  -.-  € MH 3 b 1 F ** 25,-
8023 1962 Ulbricht, Lot m. 3 versch. MH, postfr. Pracht, Mi. 330 € MH 4 a1, a2.1, b1a ** 50,-
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8024 1968 Ulbricht-MH in den 3 versch. Zähnungstypen, Pracht, Mi. 160+ € MH 4 c 1-3 ** 32,-
8025 1972 Sorbische Trachten, in 4 versch. Typen, postfr. Luxus, Mi. 160 € MH 5II/1b (4) ** 40,-
8026 1972 Rosen, postfr. Luxus, Mi. 80 € MH 6I/8 ** 20,-
8027 1988 Süßwasserfische, postfr. Luxus, beste Type, Mi. 220 € MH 9v6 ** 55,-

DDR ZUSAMMENDRUCKE
8028 1990 Freimarken Herzstück aus MHB21 auf in die USA adressierten FDC mit

ZuF 50 Pf, sowie Hz 20 Herzstück aus MHB20 auf Blanko-FDC mit ZuF, Mi.
200 € Hz 20+21 20,-

8029 1962 Dimitrow, die seltenen ZusDr. alle m. SST, rundgestpl. Pracht, Mi. 300 € W Zd 28-33 20,-

DDR MARKENHEFTCHENBLAETTER
8030 1973  Weltfestspiele,  beide  H-Blätter  je  auf  Blanko  FDC  mit  Ersttag  Berlin

26.7.73,  Luxus,  Mi.  180  € H-Bl. 16-17 A FDC 25,-

DDR MARKENHEFTCHENBOGEN
8031 1955 Fünfjahrplan, drei kpl. MHB, rundgest. Pracht, Mi. 740 € MHB 1-3 100,-
8032 1955-1960 Fünfjahrplan kpl., meist postfr. Pracht, Mi. 3440 € MHB 1-9 ** 400,-
8033 1960 Fünfjahrplan, postfr. Pracht, Mi. 680 € MHB 7-9 ** 100,-
8034 1962 Ulbricht-MHB, rundgest. Pracht, Mi. 300 € MHB 10-11 45,-
8035 1971 Trachten-MHB, dazu noch MHB A12/13, postfr. Pracht, Mi. 395 € MHB 12-13 u.a. ** 50,-
8036 1971-1972  Sorbische  Trachen  u.  Rosen  m.  MHB  A  12-15,  meist  postfr.

Pracht,  Mi.  635  € MHB 12-15 ** 90,-
8037 1971/72 Sorbische Trachten u. Rosen, je 2 MHB, postfr. Pracht, Mi. 215 € MHB 12-15 ** 30,-
8038 1971 Sorbische Trachten-MHB, postfr. Pracht, Mi. 280 € MHB A 12-13 ** 50,-

DDR PRIVATGANZSACHEN
8039 10 Pf Fünfjahrplan, AK "Mit der Postkutsche durch d. Schwarzatal", ungebr.  ** Gebot

DDR JAHRBUECHER
8040 1953 Karl Marx Büchlein, übl. Spuren, Mi. 170 €  (*) 34,-

DDR ROLLENMARKEN
8041 20  Pf  Ulbricht  in  kpl.  1000er-Rolle,  originalverpackt  m.  Datum  v.  10/1/1969,

Mi.  ~2000  € 848 Y xI R (1000er) ** 100,-

DDR SONDERMARKENHEFTCHEN
8042 1972 Posthorn-SMH, postfr. Pracht, Mi. 150 € SMHD 1 c ** 37,-
8043 1972 Posthorn-SMH, postfr. Pracht, Mi. 130 € SMHD 1 da ** 30,-
8044 1972 Posthorn-SMH, postfr. Pracht, Mi. 100 € SMHD 1 e ** 25,-
8045 1971 Posthorn-SMH, Text: rot, Posthorn: orange-ocker, RR, Mi. 800 € SMHD 2 a ** 160,-

DDR BESONDERHEITEN
8046 5  M  "ZWEIJAHRPLAN"  in  grün,  seltenes  Essay,  o.G.  wie  verausgabt,  m.

DDR-Prüfung  n.  Lipsia  Müller  u.  Merkel,  R  (*) 50,-
8047 SCHLUSS  MIT  DEM  MASSENTERROR  IM  IRAK,  dreifarbige  Karte  in  vier

Sprachen  an  die  19.  Tagung  der  UNO-Menschenrechtskommision  1963  Gebot

DDR BOGENRÄNDER / ECKEN
8048 30 Pf Gewerkschaft li.u.Ecke m. DV, postfr. Luxus, Mi. 200 € 244 DV ** 40,-
8049 12 Pf Tag der Briefmarke li.u.Ecke mit kompletten DV m. ZuF a. LuPo-Bf i.d.

USA 245 DV MiF 25,-
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8050 12 Pf Pieck, Eck-Paar m. DZ 1, postfr. Luxus, Mi. 250 € 251 DZ 1 **/ 50,-
8051 5 DM Pieck li.u. bzw. re.u.Ecke m. DV bzw. DZ, je m. SST, Luxus, Mi. 100 € 255 DV+DZ 20,-
8052 24 Pf Leipziger Messe, Ecke li. u. m. DZ, postfr. Luxus, Mi. 120 € 282 DZ ** 24,-
8053 1951  Dt.-Chinesische  Freundschaft  einheitl.  im  senkr.  Paar  v.  li.Rand  m.

vollem Orig´gummi,  je  zentr.  rundgest.  Luxus  MEININGEN,  Traumoptik!,  Mi.
300++  € 286-88 s.P. SR / 60,-

8054 24 Pf Dt. Chin. Freundschaft, li.o.Ecke, postfr. Pracht, Mi. 140+ € 287 ER ** 42,-
8055 1  DM  Pieck  (II)  li.u.Ecke  (leicht  postalisch  beschriftet)  m.  Druckvermerk,

postfr.  Luxus,  Mi.  200  € 325 v X I DV 1 ** 40,-
8056 2 Pf Köpfe II li.u.Ecke m. gutem Wz., postfr. Luxus, Mi. 100+ € 327 va YI ER ** 25,-
8057 35 Pf Leipz. Messe, gutes Wz., Eck-4er-Bl. re.u., rundgest. Luxus, tiefst gepr.

Schönherr BPP, Mi. 160+ € 381 XI (4) ER / 35,-
8058 84 Pf Fünfjahrplan, Eck-8er-Bl. li. u. m. DV, postfr. Luxus, Mi. 280++ € 422 XI DV **/ 50,-
8059 35 Pf dkl´lilaultramarin v. Oberrand m. gutem Wz., postfr. Luxus, doppelt tiefst

gepr. Mayer VP, Mi. 200+ € 448 a X I OR ** 50,-
8060 1958  Nationale  Gedenkstätten  einheitl.  in  waagr.  3er-Streifen  re.u.Ecke  m.

DV,  rundgestpl.  Luxus,  Mi.  210  € 635-39 DV / 42,-
8061 10 Pf Ulbricht, waag. OR-Paar, seltene Type, postfr. Luxus, Mi. 400 € 846 X y OR W I 3/II **/ 60,-
8062 1990  Freimarken  einheitl.  im  20er-Oberrandstreifen  5x  als  4er-Bl.  zentr.

rundgestpl. Luxus mit vollem Orig´gummi und allen 4 bekannten Michel-PF´s!,
Mi. 470++ € 3344-52 (20er) 30,-

8063 1990  Bauwerke  in  kpl.  4er-Bl.  re.o.Ecke  unbeschriftet,  je  ideal  zentr.
rundgestpl.  Luxus,  dabei  auch  die  beiden  möglichen  PF´s!,  Mi.  130+  €3344-52 (4er) ER / 20,-

DDR VERWALTUNGSPOST B ZENTRALER KURIERDIENST
8064 70 Pf schwarz, rundgestpl. Luxus, einwandfreier KB Ruscher BPP, Mi. 150 € 5 40,-
8065 70 Pf schwarz, rundgestpl. Luxus m. Wellenansatz, tiefst gepr. Schönherr, Mi.

150 € 5 X I 30,-
8066 70 Pf schwarz auf Luxus-Bfstck. m. D 2, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 150 € 5 X I 30,-
8067 70 Pf schwarz a. gr. Pracht-Bfstck. Cottbus, gepr. Weigelt BPP, Mi. 150+ € 5 XI 30,-
8068 20 Pf ZKD, postfr. Pracht, tief gepr. Paul BPP, Mi. 180 € 7 X II ** 36,-
8069 20 Pf ZKD, postfr. Pracht, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 180 € 7 X II ** 36,-
8070 20 Pf ZKD re.u.Ecke senkr. gefaltet Luxus tiefst gepr Weigelt BPP, Mi. 180+ € 7 ER ** 45,-
8071 70 Pf ZKD rundgest. Luxus BERLIN, tiefst gepr. Ruscher BPP, Mi. 65 € 9 X II 15,-
8072 70 Pf ZKD a. Luxus-Bfstck. HALLE, tiefst gepr. König BPP, Mi. 65+ € 9 X II 15,-
8073 70 Pf ZKD Luxus-Bfstck. DRESDEN, tiefst gepr. Ruscher BPP, Mi. 65+ € 13 15,-
8074 70 Pf ZKD li.o.Ecke, zentr. rundgestpl. Luxus, Mi. 65+ € 13 ER 20,-
8075 70 Pf ZKD "1300" m. unten anhäng. Leerfeld, postfr. Luxus, Mi. -.- € 13 L ** 25,-
8076 10 Pf ZKD Dresden, postfr. Luxus, Mi. 180 € 16 M ** 36,-
8077 10 Pf ZKD Gera, 2 waagr. Paare a. Luxus-Bfstck. Jena, Mi. 80++ € 16 P (4) / 20,-
8078 20 Pf ZKD Chemnitz, ungebr. Luxus, Mi. 175 € 17 H ** 35,-
8079 10 Pf ZKD Suhl, postfr. Luxus, Mi. 100 € 18 II G ** 20,-
8080 10 Pf ZKD Suhl, postfr. Luxus, Mi. 100 € 18 II G ** 20,-
8081 10 Pf Wertstreifen, C (Cottbus), postfr. Luxus, Mi. 150 € 20 C ** 30,-
8082 10 Pf ZKD Halle, postfr. Luxus, Mi. 180 € 20 F ** 36,-
8083 10 Pf ZKD Erfurt, postfr. Luxus, Mi. 100 € 20 N ** 20,-
8084 10 Pf ZKD Gera, postfr. Luxus, Mi. 150 € 20 P ** 30,-
8085 10 Pf ZKD Gera, postfr. Luxus, Mi. 150 € 20 P ** 30,-
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8086 10 Pf ZKD Cottbus, postfr. Luxus, Mi. 140 € 22 C ** 28,-
8087 10 Pf ZKD Dresden, postfr. Luxus, Mi. 150 € 22 M ** 30,-
8088 10 Pf ZKD Q (Cottbus), postfr. Luxus, Mi. 120 € 24 Q ** 24,-
8089 10 u. 20 Pf ZKD Cottbus, postfr. Luxus, Mi. 260 € 24+25 Q ** 52,-
8090 10 und 20 Pf Wertstreifen, je DA (Rostock), postfr. Luxus, Mi. 140 € 24-25 DA ** 28,-
8091 20 Pf ZKD Rostock, postfr. Luxus, Mi. 130 € 25 DA ** 26,-
8092 20 Pf ZKD Cottbus, postfr. Luxus, Mi. 170 € 29 Q ** 34,-
8093 10 Pf ZKD Rostock, postfr. Luxus, Mi. 140 € 30 I A ** 28,-
8094 10 Pf ZKD Rostock, postfr. Luxus, Mi. 140 € 30 I A ** 28,-
8095 10 Pf ZKD Rostock, postfr. Luxus, Mi. 140 € 30 I A ** 28,-
8096 10 Pf Wertstreifen für den ZKD, A (Rostock), postfr. Luxus, Mi. 140 € 30 I A ** 20,-
8097 10 Pf ZKD Halle/Saale, postfr. Luxus, Mi. 150 € 30 I C ** 30,-
8098 10 Pf ZKD Gera, postfr. Luxus, Mi. 120 € 30 I H ** 24,-
8099 20 Pf ZKD Gera, postfr. Luxus, Mi. 100 € 31 I a H ** 20,-
8100 20 Pf ZKD Gera, postfr. Luxus, Mi. 100 € 31 I a H ** 20,-
8101 20 Pf smaragdgrün/ dkl´graurot, Type II, postfr. Luxus, Mi. 230 € 31 II K ** 46,-
8102 20 Pf ZKD Leipzig, postfr. Luxus, Mi. 400 € 31 a I B ** 80,-
8103 20 Pf ZKD Rostock, postfr. Luxus, Mi. 600 € 31 a II A ** 120,-
8104 20 Pf ZKD Cottbus, postfr. Luxus, Mi. 180 € 31 a II E ** 36,-
8105 20 Pf ZKD Gera, seltenes Einzelstück außerhalb des amtl. Nummernbereichs

(H  433140)  m.  Befund  Ruscher  BPP  "echt,  rs.  kl.  Anhaftung  (sehr,  sehr
penibel), keine weiteren Einschränkungen", u.E. einwandfrei postfr., RR, Mi. -
.- € 31 a II H ** 100,-

8106 20 Pf ZKD Erfurt, postfr. Luxus, Mi. 230 € 31 a II K ** 46,-
8107 20 Pf ZKD Erfurt, postfr. Luxus, Mi. 200 € 31 a II K ** 46,-
8108 10 Pf nicht ausgegebener Wertstreifen, 5 versch. Kennbuchstaben, rundgest.

Luxus, Mi. 300 € III (5x) 60,-
8109 10  u.  20  Pf  Wertstreifen  m.  Kennbuchstabe  X  bzw.  V,  rundgest.  Luxus,  Mi.

120  € III+IV 24,-
8110 1960 Wertstreifen, 4 Wte. alle mit seltenem Kennbuchstabe U, postfr. Luxus,

Mi. 280 € V-VIII U ** 56,-

DDR VERWALTUNGSPOST C LAUFKONTROLLZETTEL ZKD
8111 1964 VEB Laufzettel, kpl. Satz (17 Werte), postfr. Luxus, Mi. 380 € 16-30 ** 76,-
8112 1964 Laufkontrollzettel, einheitl. re.u.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 380+ € 16-30 ER ** 95,-
8113 1964 Laufkontrollzettel einheitl. v. Unterrand, postfr. Luxus, Mi. 380+ € 16-30 UR ** 76,-
8114 (-)  Swn  2/1  Laufkontroll-Zettel  im  kpl.  50er-Orig´bogen  (gefaltet,  leicht

angetrennt)  inkl.  DV  (-.-)  mit  Ungültig-Stpl.,  rundgestpl.  Luxus,  Mi.  850++  € 45 (50er) 60,-
8115 (-) Bln auf Ffo, Aufdr. X+XIV je m. PF I, postfr. Luxus, Mi. 125 € 46 X+XIV PF I ** 25,-
8116 (-) Ddn 2/4 a. Fensterumschlag der VVB Rundfunk und Fernsehen Radeberg

n. Rostock (AKS), re.u. Ecke Fehlstelle, sonst Pracht, Mi. 120 € 48 IV EF 20,-

DDR VERTRAULICHE DIENSTSACHEN
8117 20 (Pf) schwarz auf helllilarosa, rundgestpl. Pracht, Mi. 350 € 2 70,-
8118 20 (Pf) schwarz auf helllilarosa, Luxus-Bfstck., tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi.

350 € 2 50,-
8119 20  Pf  schwarz  a.  helllilarosa  als  EF  auf  großformatigem  Dienstbrief,  dieser

senkr.  gefaltet,  sonst  Pracht,  Mi.  500  € 2 EF 75,-
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DDR ZKD SENDUNG MIT ZUSTELLURKUNDE
8120 65  Pf  bläul´grün,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  Befund  Ruscher  BPP,  Mi.

300  € 1 ** 75,-
8121 65 Pf bläul´grün a. Fensterumschlag (senkr. gefaltet) der VEB Wohnungsbau-

kombinat Cottbus n. Leipzig (AKS), Pracht, Mi. 150 € 1 EF 30,-

DDR SPENDENMARKEN
8122 1971  Spendenmarke  im  Unterrandpaar  mit  Teil  des  DV  Papierdruckerei  III

18185  I,  dabei  die  rechte  Marke  mit  den  seltenen  ehem.  katalogisierten  PF
"dickes  g  in  Junge",  postfr.  Pracht,  selten! I w.P. PF ** 25,-

DDR PROPAGANDA
8123 20  Pf  Bad  der  Werkbonzen  und  beide  Zirkelmarken,  postfr.  Luxus,  je  tiefst

gepr.  Schlegel,  Mi.  400  € 8-10 ** 90,-
8124 20 Pf Bad der Werkbonzen, postfr. Luxus tiefst gepr. u. Befund Schlegel BPP,

Mi. 110 € 10 ** 25,-
8125 20 Pf Elster Bad der Werkbonzen, postfr Luxus, tiefst gepr Schlegel, Mi. 110

€ 10 ** 22,-
8126 20 Pf Elster Bad der Werkbonzen, postfr. Luxus tiefst gepr. Schlegel, Mi. 110

€ 10 ** 22,-

BERLIN
8127 1948  Vorläufer-Slg.  mit  35  versch.  Werten  Gem.-Ausgaben  (10  Wte.)  u.  25

Wte. Bizone m. guten wie z.B. 50+51 I, teure 45 II etc., meist zentr. rundgest.
Luxus BERLIN, Mi. 500++ €  100,-

8128 2 Pf Schwarzaufdruck im 7er-Bl. m. seltenem Aufdruckfehler "Mittelsteg des B
gebrochen", postfr. Luxus, Marken tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 110+ € 1 AF III ** 22,-

8129 2-80 Pf Schwarzaufdruck, postfr. Pracht, Mi. ca. 140 € 1-16 ** 30,-
8130 2-84  Pf  Schwarzaufdrucke,  bedarfsgestempelt  auf  2  Pracht-Bfstck.,  FB

Schlegel  BPP  (für  ehem.  Brief)  "echt",  Mi.  350  € 1-16 50,-
8131 2 Pf-1 M Schwarzaufdruck a. 3 adress. Umschlägen m. Luftbrücken-SST, 10x

rundgest. Luxus, Mi. 500++ € 1-17 SST 100,-
8132 1948  Schwarzaufdruck,  einheitl.  v.  re.Rand,  postfr.  Luxus,  alle  tief  gepr.

Schlegel  BPP! 1-20 ** 95,-
8133 1948 Schwarzaufdruck, rundgest. Luxus, viele Werte noch mit

Orig´gummi, 2 u. 3 M ideal zentr. rundgest. Luxus (Traumoptik), alle
tiefst gepr. Schlegel BPP u. Bestätigungsschreiben!, Mi. 2400++ € 1-20 600,-

8134 1948  Schwarzaufdruck,  rundgest.  Pracht,  wesentliche  Werte   tief  gepr.
Schlegel BPP ( 3 M winzig höher, 2 M einwandfr. FA Schlegel BPP), Mi. 2400
€ 1-20 480,-

8135 1948  Schwarzaufdruck  a.  großem  R-Bf.  v.  Charlottenburg  n.  Friedenau
(AKS), leider re.u. 1 M abgefallen, aber mit geprüfter fremder Marke den Satz
wieder komplettiert, daher nur lose gerechnet! 8 u. 60 Pf m. PF II, Mi. 2500+ € 1-20 / 350,-

8136 1948  Schwarzaufdruck  einheitl.  im  senkr.  Paar,  viele  Wte.  als  Randpaare
(u.a. 15 Pf P OR), postfr. Luxus (1x 3 M unregelm. gezähnt), alle tiefst gepr.
Schlegel BPP, Mi. 1000++ € 1-20 s.P. **/ 200,-

8137 10 Pf Schwarzaufdruck u. 50 Pf Rotaufdruck (li.o.Ecke defekt) als seltene MiF
(nur 11 Tage möglich) a. Zensurbf. v. Berlin n. Basel, Pracht, Mi. 350 € 4, 30 MiF 35,-

8138 12  u.  80  Pf  Schwarzaufdruck  a.  portoger.  Zustellungsurkunde  Berlin,
dreiseitig geöffnet, geschlossene Aktenlochung, 12 Pf re.o. ausgerissen, alle
Vermerke vs., interessanter Bedarf!, Mi. 130++ € 5, 15 MiF 25,-

8139 12 Pf Schwarzaufdruck a. sehr dünnem Papier v. Unterrand, postfr. Luxus m.
einwandfreiem FA Schlegel BPP, Mi. 300+ € 5 y UR ** 90,-

8140 15  Pf  Schwarzaufdr.  m.  PF,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel
BPP,  Mi.  100  € 6 IV ** 20,-
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8141 20  Pf  Schwarzaufdruck  m.  PF,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  250  € 8 IV ** 50,-

8142 24 Pf Schwarzaufdruck m. 60 Pf Rotaufdruck als portoger. MiF a. R-Bf. Berlin
n. Würzburg, Pracht 9, 31 MiF 30,-

8143 25,  10  u.  50  Pf  Schwarzaufdruck  a.  R-Bf.  (1  Pf  überfrankiert)  v.  Berlin  n.
Ansbach  (AKS),  Pracht 10, 13 MiF 25,-

8144 1  M  Schwarzaufdruck  UV  "braunoliv",  postfr.  Pracht,  Altsignatur  Schlegel
noch  ohne  Kennzeichnung  d.  Farbe,  Mi.  150  € 17a ** 20,-

8145 1  M  Schwarzaufdruck  a.  Postschnelldienst-FDC  m.  Begleitblatt,  2x
rundgestpl.  Luxus,  Mi.  750  € 17 FDC 150,-

8146 1 DM Schwarzaufdruck a. amtl.  FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes,
Pracht,  tiefst gepr. Lippschütz BPP, Mi.  750 € 17 FDC 150,-

8147 1  M  Schwarzaufdruck  m.  SBZ/Berlin-ZuF  a.  leicht  überfrank.  Eil-R-Bf.  (174
statt  164  Pf)  v.  Berlin  n.  Bad  Godesberg  (AKS),  übl.  Alters-/
Beförderungsspuren,  zentr.  rundgest.  Pracht 17 MiF 50,-

8148 2 M Schwarzaufdruck m. PF "R gebrochen", postfr. Pracht, FB Schlegel BPP
„echt … Das Prüfstück weist teilweise kurze Zähne auf”, Mi. 750 € 18 IV a ** 75,-

8149 2  DM  Schwarzaufdruck  m.  PF,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
750  € 18 VII ** 150,-

8150 3  DM  Schwarzaufdruck  m.  PF,  postfr.  Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP,  Mi.  1200  € 19 VII ** 150,-

8151 5  M  Schwarzaufdruck  v.  UR  (gefaltet)  m.  PF  „re.  Aufstrich  des  N  oben
verdünnt”,  postfr.  Luxus,  Mi.  1000  € 20 VII ** 100,-

8152 5  M  Schwarzaufdruck  v.  Unterrand  m.  Aufdruckfehler  "N  verdünnt",  postfr.
Luxus,  doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  1000+  € 20 UR AF VII ** 200,-

8153 2-80 Pf Rotaufdruck, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600 € 21-32 ** 150,-
8154 1949  Rotaufdruck,  postfr.  Luxus,  jeder  Wert  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

1400  € 21-34 ** 350,-
8155 1949 Rotaufdruck, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400 € 21-34 ** 350,-
8156 1949 Rotaufdruck, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400 € 21-34 ** 350,-
8157 1949  Rotaufdruck,  ungebr.  Luxus,  einwandfreier  Befund  Schlegel  BPP,  Mi.

550  € 21-34 * 150,-
8158 1949 Rotaufdruck, bedarfsgestpl., Mi. 900 € 21-34 90,-
8159 8 u. 10 Pf Rotaufdruck m. senkr. Paar Bezirkshandstpl. 24 Pf "3 Berlin 111" a.

Bf.  (oben  unsachgemäße  Scherenöffnung)  n.  Lübeck,  tief  gepr.  Schlegel
BPP,  seltene  Kombi! 23, 24, SBZ 174I MiF 25,-

8160 20 Pf Rotaufdr. im senkr. 3er-Str. als MiF m. Mi. 42 (4er-Bl.) auf R-Brief 26 (3) MiF Gebot
8161 40 Pf Rotaufdruck m. PF, postfr. Pracht, Mi. 350 € 29 II ** 50,-
8162 50 Pf Rotaufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 90 € 30 ** 18,-
8163 80 Pf Rotaufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130 € 32 ** 35,-
8164 80 Pf Rotaufdruck, postfr. Pracht, Mi. 130 € 32 ** 26,-
8165 1 M Rotaufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 550 € 33 ** 140,-
8166 1 M Rotaufdruck, postfr. Luxus, sign. Ing. Becker u. Fotoattest Schlegel BPP

„echt u. einwandfrei, normale Zähnung", Mi. 550 € 33 ** 110,-
8167 1 M Rotaufdruck, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 550 € 33 ** 110,-
8168 1 M Rotaufdruck, postfr. Luxus, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 550 € 33 ** 110,-
8169 1 M Rotaufdruck, postfr. Pracht, sign. Sellschopp, Mi. 550 € 33 ** 110,-
8170 1 M Rotaufdruck, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 550 € 33 ** 110,-
8171 1 M Rotaufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Lippschütz BPP, Mi. 550 € 33 ** 110,-
8172 1 M Rotaufdruck, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 550 € 33 ** 110,-
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8173 1  M Rotaufdruck  m.  PF,  postfr.  Pracht,  doppelt  tief  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
1800  € 33 VII ** 270,-

8174 2  M  Rotaufdruck,  postfr.  Luxus  m.  FA  Schlegel  BPP  „echt  u.  einwandfrei,
normale  Zhg.”,  Mi.  300  € 34 ** 75,-

8175 2 M Rotaufdruck, postfr. Pracht, sign. Sellschopp, Mi. 280 € 34 ** 60,-
8176 2 M Rotaufdruck m. seltenem PF, ungebr. m. rs. Anhaftung 34 VII * 75,-
8177 1949  Stephan  6  versch.  seltene  PF´s  35I,  37II,  40I+III  u.  41  II+V,  rundgest.

Pracht,  meist  Bedarfszhg.!,  Mi.  2120  € ex 35-41 PF 150,-
8178 1949 Stephan, dabei 1+2 M vom OR, postfr. Pracht, Mi. 750 € 35-41 ** 150,-
8179 1949 Stephan, 60 Pf leichte Finger, sonst postfr. Pracht, Mi. 750 € 35-41 ** 120,-
8180 1949 Stephan, rundgest. Pracht m. einwandfreiem FA Schlegel BPP "normale

Zhg.", Mi. 320 € 35-41 64,-
8181 1949 Stephan u. Mi. 61-63 Goethe, je sauber bedarfsgestempelt, Mi. 500 € 35-41 u.a 50,-
8182 50 Pf Stephan, postfr. Pracht, Mi. 180 € 38 ** 36,-
8183 50 u. 60 Pf Stephan v. Unterrand, postfr. Pracht, je (etw. erh.) gepr. Schlegel

BPP, Mi. 400 € 38-39 UR ** 50,-
8184 60 Pf Stephan, postfr. Pracht, Mi. 220 € 39 ** 44,-
8185 1 DM Stephan m.  seltenem PF "Fleck  im Sockel",  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  400  € 40 I ** 80,-
8186 1 DM Stephan m. PF, ungebr. m. KB Schlegel BPP echt, Falzrest, tls. etwas

kurze Zähne, Mi. ~200 € 40 IV * 20,-
8187 2 DM Stephan m. PF, postfr. Luxus, Mi. 500 € 40 V ** 100,-
8188 2 DM Stephan m. PF "Ausbuchtung über S", postfr. Luxus m. einwandfreiem

Befund Schlegel BPP, Mi. 400 € 41 I ** 80,-
8189 2 DM Stephan m. PF Ausbuchtung über "S", rundgest. Pracht, Mi. 400 € 41 I 80,-
8190 2 DM Stephan m. PF "Einbuchtung am Sockel", rundgestpl. Pracht, Mi. 400 € 41 II 60,-
8191 2 DM Stephan m. neuem PF "weißer Fleck im Tuch", rundgestpl. Pracht, KB

Schlegel BPP "echt, leichter Eckknick, normale Zhg.", R, Mi. 500 € 41 V 50,-
8192 1949 Berliner Bauten I, postfr. Pracht, Mi. 750 € 42-60 ** 150,-
8193 1949 Bauten I, postfr. Pracht, Mi. 750 € 42-60 ** 150,-
8194 1949 Bauten I, postfr. Pracht, Mi. 750 € 42-60 ** 150,-
8195 1949 Berliner Bauten I, einheitl. in senkr. Paaren, dabei alleine 13 Werte

m. Oberrand, dabei auch alle 4 gesuchten Markwerte ungefaltet!, postfr.
Luxus, Mi. 3000+ € 42-60 s.P **/ 500,-

8196 10  Pf  Berliner  Bauten  Rollenmarke  2x  m.  Bund-ZuF,  portoger.  MiF  a.
Auslandsbf.  v.  Dorum  n.  Millstatt/Ö 47 II (2x) MiF / 20,-

8197 1 DM Bauten, Wz. fallend, postfr. Luxus, tiefst gepr Schlegel BPP, Mi. 150 € 57 X ** 30,-
8198 1 DM Bauten, fallendes Wz., postfr. Pracht, Mi. 150 € 57 X ** 30,-
8199 1 DM Berliner Bauten, fallendes Wz., ply, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 € 57 X a ** 30,-
8200 1 DM Bauten m. fallendem Wz., rundgestpl. Pracht, mehrfach sign., Mi. 150 € 57 X a 30,-
8201 1 u. 2 DM Bauten, je mit  fallendem WZ, rundgestpl.  Pracht,  je gepr.  Eliades

BPP, Mi.  450 € 57+58 X 90,-
8202 2 DM Bauten, fallendes Wz., rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

300 € 58 X 75,-
8203 2 DM Bauten, fallendes Wz., rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

300 € 58 X 60,-
8204 2 DM Berliner Bauten, senkr. u. waagr. Paar, je rundgestpl. Pracht, Mi. 140 € 58 s.P., w.P / 28,-
8205 3  DM  Bauten  I.  m.  PF,  bedarfsgestempelt,  doppelt  tief  gepr.  Schlegel  BPP,

Mi.  300  € 59 I 30,-
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8206 3  M  Bauten,  senkr.  P.,  PF  I:  farbiges  Rechteck  oben  am  Markenrand,
rungestpl.  Pracht,  Mi.  300  € 59 I / 46,-

8207 5  DM  Berliner  Bauten  mit  seltenem  PF  "Farbfleck  im  li.  Dach",  rundgestpl.
Pracht,  Mi.  250  € 60 II 50,-

8208 5  DM  Berliner  Bauten  mit  seltenem  PF  "Farbfleck  im  li.  Dach",  rundgest.
Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 60 II 50,-

8209 10 Pf Goethe, 2x, rundgest. Pracht BERLIN, Mi. 140 € 61 (2) 15,-
8210 10 Pf Goethe mit PF I, rundgest. Luxus, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

150 € 61 I 30,-
8211 10 Pf Goethe, portoger. EF a. Orts-Bf. Berlin, Umschlag aus Groschenroman

"gebastelt", dekorativ!, Mi. 160+ € 61 EF 40,-
8212 10 Pf Goethe auf sw-AK "Funkturm" mit SST Autoschau Berlin 31.5.50, Luxus 61 SST 20,-
8213 1949 Goethe, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 320 € 61-63 ** 80,-
8214 1949 Goethe, postfr. Pracht, Mi. 320 € 61-63 ** 64,-
8215 1949 Goethe, dabei 10 Pf mit PF I, postfr. Pracht, Mi. 320++ € 61-63 ** 64,-
8216 1949 Goethe, postfr. Pracht, Mi. 320 € 61-63 ** 64,-
8217 1949 Goethe, postfr. Pracht, Mi. 320 € 61-63 ** 64,-
8218 1949 Goethe, postfr. Pracht, Mi. 320 € 61-63 ** 64,-
8219 1949 Goethe, postfr. Pracht, Mi. 320 € 61-63 ** 64,-
8220 1949 Goethe, postfr. Luxus ohne die übl. Gummibüge, Mi. 320 € 61-63 ** 64,-
8221 1949 Goethe, 10+30 Pf min. kurze Zähnchen oben, postfr. Pracht, Mi. 320 € 61-63 ** 50,-
8222 1949 Goethe a. Blanko-Schmuck-FDC m. 2x ESST, Pracht, Mi. 700 € 61-63 FDC 140,-
8223 1949  Goethe-Satz  a.  portoger.  Satz-R-Bf.  v.  Berlin  n.  Freiburg  (AKS),

winzigste  Alterserscheinungen,  Pracht,  Mi.  270+  € 61-63 MiF 54,-
8224 1949  Goethe  einheitl.  a.  3  Luxus-Bfstckn.  je  m.  SST "Berlin  Grüne  Woche",

Mi.  180+  € 61-63 SST 45,-
8225 20 Pf Goethe 2x m. 10 Pf Bauten a. portoger. Zensur-Bf. (rs. Klappe fehlt) v.

Berlin n. Wien, leichte Patina und Beförderungsspuren, Mi. 220+ € 62 (2) MiF 44,-
8226 30 Pf  Goethe m. PF "Pkt.  neben J"  a.  aufgeklebter  Vorderseite eines ehem.

Briefes v.  Berlin  i.d.  USA, zentr.  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  120+ € 63 I 24,-
8227 1949 Grünaufdruck, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250 € 64-67 ** 75,-
8228 1949 Grünaufdruck, postfr. Pracht, Mi. 250 € 64-67 ** 50,-
8229 1949 Grünaufdruck 5x Luxus alle 20 W. tiefst gepr Schlegel BPP, Mi. 1250 € 64-67 (5x) ** 200,-
8230 10+5 Pf Währungsgeschädigte, rundgestpl. Pracht, Mi. 190 € 68 40,-
8231 10+5 Pf Währungsgeschädigte m. neuem PF II, postfr. Pracht, Mi. 400 € 68 II ** 70,-
8232 10+5  Pf  Währungsgeschädigte  m.  neuem,  sehr  seltenen  PF  II  "Pkt.  re.  am

Handgelenk",  postfr.  Luxus,  Mi.  400  € 68 II ** 60,-
8233 1949 Währungsgeschädigte, dabei 10 Pf mit PF II, postfr. Luxus, 20+30 Pf je

tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650 € 68-70 ** 100,-
8234 1949  Währungsgeschädigte,  postfr.  Luxus,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

350  € 68-70 ** 85,-
8235 1949 Währungsgeschädigte, postfr. Pracht, Mi. 320 € 68-70 ** 72,-
8236 1949 Währungsgeschädigte, postfr. Pracht, Mi. 350 € 68-70 ** 72,-
8237 1949  Währungsgeschädigte  kpl.  a.  Sonderkarte  der  Bundesgartenschau

1951  in  Hannover  m.  2x  entspr.  SST,  Luxus,  Mi.  600+  € 68-70 120,-
8238 1949  Währungsgeschädigte  auf  auf  Vorlagekarte  m.  SST  Bln.  Dt.

Industrieausstellung  5.10.50,  30  Pf  m.  PF  I  (500€!),  rundgest.  Pracht,  Mi.
600++  € 68-70 120,-

8239 1949  Währungsgeschadigte  im  ZusDr.,  dabei  10+30  Pf  je  m.  PF  I,  postfr.
Luxus,  Marken  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  1540  € 68-70 I ZD **/ 180,-
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8240 1949 Währungsgeschädigte als EF´s, dabei 10 u. 20 Pf als portoger. PK bzw.
Fernbf.,  sowie  30  Pf  a.  überfrank.  Bf.,  alle  v.  Berlin-Steglitz  n.  Freden,  übl.
Altersspuren,  zentr.  rundgest.  Pracht,  Mi.  1120  € 68-70 EF 220,-

8241 1949  Währungsgeschädigte  m.  5  Pf  Grünaufdruck  a.  portoger.  LuPo-R-Bf.
(übl.  Beförderungsspuren)  v.  Berlin  n.  HH  (AKS),  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.
730+  € 68-70 MiF 180,-

8242 1949  Währungsgeschädigten  als  portoger.  Satz-R-Bf.-Frankatur  v.  Berlin  n.
Reutlingen  (AKS),  Pracht,  Mi.  730  € 68-70 MiF 150,-

8243 1949  Währungsgeschädigte  kpl.  a.  Umschlag  (gelocht)  m.  3x  SST  Berlin
Industrie-Ausstellung,  nur  lose  Marken  bewertet!,  Mi.  600+  € 68-70 SST 150,-

8244 1949  Währungsgeschädigte  kpl.  m.  20  Pf  Bauten  a.  Blankoumschlag  m.  3x
SST  Frankfurt,  rundgestpl.  Luxus,  Mi.  600+  € 68-70 SST 150,-

8245 1949  Währungsgeschädigte  einheitl.  v.  Oberrand  (gefaltet)  m.  SST  Berlin
Grüne  Woche,  alle  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  600++  € 68-70 SST 150,-

8246 1949  Währungsgeschädigte  kpl.  a.  Sonderkarte  der  41.  Wanderausstellung
der  DLG  m.  3x  entspr.  SST,  Luxus,  Mi.  600+  € 68-70 SST 150,-

8247 1949 Währungsgeschädigte kpl. a. Sonderkarte Dt. Industriemesse Hannover
m. 3x entspr. SST (etwas verschmiert), rundgest. Pracht, Mi. 600+ € 68-70 SST 120,-

8248 1949  Währungsgeschädigte  kpl.  a.  Sonderkarte  (unten  kl.  Einriß)  der  41.
Wanderausstellung der DLG m. 3x entspr. SST, Marken rundgest. Luxus, Mi.
600+ € 68-70 SST 120,-

8249 30+5  Pf  Währungsgeschädigte  m.  PF  "Strich  in  Opferschale",  postfr.  Luxus,
doppelt  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 70 I ** 50,-

8250 30+5  Pf  Währungsgeschädigte  m.  PF  "Strich  in  Opferschale",  postfr.  Luxus,
Mi.  250  € 70 I ** 40,-

8251 1949 Währungsgeschädigten-Bl., 10 Pf vs. kl. Schürfung, sonst postfr. Luxus,
Mi. 950 € Bl. 1 ** 150,-

8252 1949 Währungsgeschädigten-Bl. m. den beiden PF 68 I u. 70 I, postfr. Luxus,
tiefst gepr. Lippschütz BPP, Mi. 950++ € Bl. 1 II ** 285,-

8253 1949 Währungsgeschädigten-Bl.  m.  den beiden PF 68 I  u.  70 I,  li.o.Eckbug,
sonst  postfr.  Pracht,  Mi.  2500 € Bl. 1 II ** 250,-

8254 20 Pf ERP a. amtl. FDC, Pracht, Mi. 140 € 71 FDC **/ 20,-
8255 20  Pf  ERP  auf  privatem  Schmuck-Umschlag  m.  ESST,  Pracht  m.  Kurzbef.

Schlegel BPP "echt, Umschlag (etwas) knittrig", viel seltener als der bekannte
amtl. Schmuck-FDC!, Mi. 140+ € 71 FDC 30,-

8256 1950 ERP, amtl. Blanko-Schmuck-FDC m. ESST, Pracht, Mi. 140 € 71 FDC 28,-
8257 1950 ERP, amtl. Blanko-Schmuck-FDC m. ESST, Pracht, Mi. 140 € 71 FDC 28,-
8258 1950 ERP, amtl. Blanko-Schmuck-FDC m. ESST, Pracht, Mi. 140 € 71 FDC 28,-
8259 1950 ERP a. amtl. Schmuck-FDC unbeschriftet, Pracht, Mi. 140 € 71 FDC 28,-
8260 1950 ERP, amtl. Blanko-Schmuck-FDC m. ESST, Luxus, Mi. 140 € 71 FDC 21,-
8261 20 Pf ERP, seltener Probedruck in schw´gelbbraun, postfr. Luxus, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 1000 € 71 P ** 250,-
8262 20 Pf ERP als seltener ungezähnter Probedruck im senkr.

Zwischenstegpaar je tief gepr. u. m. FA Schlegel BPP "echt, obere
Marke waagr. geknickt (vermutlich herstellungsbedingt gefaltet)",
imposantes Stück für die große Slg.!, Mi. -.- € 71 PU ZW **/ 750,-

8263 1950/51 ERP bis  Tag d.  Briefmarke,  5 Ausgaben ungebr.  Luxus,  teils  sogar
postfr.  Luxus!,  Mi.  160++ € 71-81 **/* 32,-

8264 1950/52  ERP-Vorolympia  kpl.  sowie  MiNr.  110-11  u.  120,  meist  rundgest.
Pracht,  Mi.  740  € 71-90 u.a 75,-

8265 10+5  Pf  Philharmonie  waagr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Bf.  v.  Boppard  (Wein-
SST)  n.  Bremen,  2x  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  230+  € 72 w.P. MeF / 46,-
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8266 10+5  Pf  Philharmonie,  portoger.  EF  a.  AK  Industriemesse  Hannover  m.
Messegelände-Stpl.  n.  München,  ideal  zentr.  rundgestpl.  Luxus!,  Mi.  150  € 72 EF 30,-

8267 10+5  Pf  Philharmonie,  portoger.  EF  a.  Ortsbf.  Aschaffenburg,  rundgestpl.
Luxus,  Mi.  150  € 72 EF 30,-

8268 10+5  Pf  Philharmonie,  portoger.  EF  a.  schöner  5-Bild-Berlin-AK  m.  SST
Sportausstellung  n.  HH,  Pracht,  Mi.  150  € 72 EF 30,-

8269 1951 Philharmonie, rundgestpl. Pracht, Mi. 130 € 72+73 26,-
8270 1950  Philharmonie  a.  I.A.A.-Sonderkarte  m.  2x  entspr.  SST  Ffm.  19.4.51,

Luxus,  Mi.  130+  € 72+73 SST 26,-
8271 1951  Philharmonie  auf  Sonderpostkarte  mit  SST  "Köln  Deutz

Frühjahrsmesse" 72+73 SST 25,-
8272 1950 Philharmonie, postfr. Pracht, Mi. 140 € 72-73 ** 28,-
8273 1950 Philharmonie, postfr. Pracht, Mi. 140 € 72-73 ** 28,-
8274 1950 Philharmonie, postfr. Pracht, Mi. 150 € 72-73 ** 25,-
8275 1950 Philharmonie a. Blanko-Schmuck-FDC m. ESST Berlin-Steglitz, Pracht,

Mi. 300 € 72-73 FDC 60,-
8276 1950 Philharmonie a. Blanko-Schmuck-FDC m. ESST, Pracht, Mi. 300 € 72-73 FDC 60,-
8277 1950 Philharmonie, Blanko-Schmuck-FDC m. ESST Berlin, Mi. 300 € 72-73 FDC 60,-
8278 1950 Philharmonie a. amtl. Schmuck-FDC unbeschriftet, Pracht, Mi. 300 € 72-73 FDC 60,-
8279 1950 Philharmonie a. amtl. FDC, Pracht, Mi. 300 € 72-73 FDC 50,-
8280 1950  Philharmonie  a.  adress.  Schmuck-FDC  (30  Pf  unten  Klebeflecken)  m.

ESST  Berlin-Steglitz,  noch  Pracht,  Mi.  300  € 72-73 FDC 45,-
8281 1950 Philharmonie a. portoger. Satz-Bf. v. Berchtesgaden n. N.Y., Mi. 210 € 72-73 MiF 42,-
8282 1950 Philharmonie,  portoger.  Satzbf.  als  Doppelbf.  v.  Bayreuth n.  Karlsruhe,

Pracht,  Mi.  210 € 72-73 MiF 42,-
8283 1951  Philharmonie  u.  Lortzing  a.  Edeka-Sonderkarte  m.  3x  entspr.  SST

Mainz,  Luxus,  Mi.  185+  € 72-74 SST 37,-
8284 20 Pf  Lortzing waagr.  Paar m. hochwertiger  ZuF 76+78 m. LuPo-Vignette a.

LuPo-Bf.  v.  Ffm.  n.  Tel  Aviv  (AKS),  Zahnspitzenpatina,  übl.
Beförderungsspuren,  Mi.  270+  € 74 w.P. MiF 40,-

8285 20 Pf Lortzing, portoger. EF a. Bf. v. Bonn n. Hübenthal, Pracht, Mi. 120 € 74 EF 30,-
8286 20 Pf Lortzing, portoger. EF a. Firmenbf. (oben kl. Tesaspur) v. Schömberg n.

Göttingen, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120 € 74 EF 24,-
8287 20 Pf Lortzing a. amtl. FDC, Pracht, Mi. 160 € 74 FDC 25,-
8288 1951/53 Glocke I.-III.,  postfr.  Luxus, die 6 HW tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.

310 € ex75-105 ** 60,-
8289 1951/53 Glocke I-III kpl., dazu noch Mi. 118+155, postfr. Pracht, Mi. >300 € ex75-105 ** 50,-
8290 1951/53 Glocke I.-III., postfr. Pracht, Mi. 300 € ex75-105 ** 50,-
8291 1951 Glocke li., bis auf den Wert zu 10 Pf alle vom Oberrand, postfr. Pracht,

Mi. 100+ € 75-79 ** 20,-
8292 1951 Glocke li., bis auf den Wert zu 10 Pf alle vom Oberrand, postfr. Pracht,

Mi. 100+ € 75-79 ** 20,-
8293 1951 Glocke re. und li., je rundgestempelt Pracht, Mi. 290 € 75-79, 82-86 40,-
8294 1951 Glocke re. und li., je rundgestempelt Pracht, Mi. 290 € 75-79, 82-86 40,-
8295 1951 Glocke re. und li., je 5x rundgestempelt Pracht, Mi. 1450 € 75-79, 82-86 (5x) 75,-
8296 1951 Glocke li. kpl. a. Karte bzw. Umschlag m. SST München Schlesiertreffen

bzw. Düsseldorf DRUPA, Luxus, Mi. 200+ € 75-79 40,-
8297 1951 Glocke li., je 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 400+ € 75-79 (4er) **/ 100,-
8298 10 u. 30 Pf Glocke li. a. adress. amtl. Schmuck-FDC unbeschriftet, Pracht, Mi.

200 € 76, 78 FDC 30,-
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8299 30  Pf  Glocke  li.,  portoger.  EF  a.  Auslandsbf.  v.  Hildesheim  n.  Zürich,  re.
Scherenöffnung,  Pracht,  Mi.  170  € 78 34,-

8300 30 Pf Glocke li., portoger. EF a. kleinformatigem quadratischen Bf. (rs. Klappe
fehlt) v. Berlin m. 1.Mai-ESST n. Zürich, Pracht, Mi. 170 € 78 EF FDC 34,-

8301 30  Pf  Glocke  li.  a.  Ausstellungs-Vordruckbf.  v.  Karlsruhe  m.  rotem  ESST
1.5.1951  n.  Ffm.,  viel  seltener  als  amtl.  FDC  m.  76+78!,  Mi.  140  € 78 FDC 35,-

8302 30 Pf Glocke li. m. ZuF a. portoger. Erstflugbf. Ffm.-Chicago, Mi. ~150 € 78 MiF 30,-
8303 40 Pf Glocke li. im Unterrandpaar mit zentr. Stempel "Berlin Charlottenburg",

rs mit komplett postfrischen Originalgummi, rundgestpl. Luxus, Mi. 120++ € 79 w.P. UR / 24,-
8304 40 Pf Glocke li. im Unterrandpaar mit zentr. Stempel "Berlin Charlottenburg",

rs mit komplett postfrischen Originalgummi, rundgestpl. Luxus, Mi. 120++ € 79 w.P. UR / 24,-
8305 1951 Tag der Briefmarke je als portoger. EF a. PK bzw. Bf., sowie als Satz-

MiF a. Auslandsbf. (kl. geschlossener Riß) m. 2x SST n. Budapest, rundgest.
Pracht, Mi. 245 € 80+81 EF, MiF 49,-

8306 1951 Tag d.  Briefmarke a.  gelaufenem Schmuck-FDC n.  Greifswald,  Pracht,
Mi.  130+ € 80+81 FDC 20,-

8307 1951 Tag d. Briefmarke a. amtl. Blanko-Schmuck-FDC, Pracht, Mi. 130 € 80-81 FDC 26,-
8308 1951/52 Tag d. B. bis Festtage, rundgestpl. Pracht, Mi. 235 € 80-90 25,-
8309 1951 Glocke rechts, 3x, postfr. Pracht, Mi. 360 € 82-86 (3) ** 50,-
8310 1951 Glocke re.,  je  4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  HW tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.

480+ € 82-86 (4er) **/ 120,-
8311 1951 Glocke re., je OR (vorgefaltet), postfr. Pracht, Mi. 120+ € 82-86 OR ** 24,-
8312 30  Pf  Beethoven  mit  waagr.  Riffelung,  rundgestpl.  Pracht  m.  Wellenansatz,

unleserlicher  Stpl.  leider  nicht  prüfbar  aber  garantiert  echt!  RR,  Mi.  2500  € 87 y 450,-
8313 1952 kpl .Jahrgang, postfr. Luxus, Hwe tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 205 € 87-100 ** 28,-
8314 1952  Vorolympische  Festtage,  a.  amtl.  Schmuck-FDC  m.

Schreibmaschinenadresse,  Pracht,  Mi.  100  € 88-90 FDC 20,-
8315 1952 Männer Berlins, postfr. Luxus, Mi. 130 € 91-100 ** 26,-
8316 1953  Glocke  mitte-Volksaufstand,  dazu  MiNr.  80-81  u.  88-90,  meist  postfr.

Pracht,  Mi.  260  € 101-11 ** 30,-
8317 1953 kpl .Jahrgang, tlw. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 235 € 101-13 ** 38,-
8318 40 Pf Glocke Mitte 9x rundgestempelt,  davon einmal zentr.  ideal  gestempelt

"Berlin Charlottenburg" 105 (9x) 30,-
8319 40 Pf Glocke mitte, portoger. EF a. Doppelbf. v. Ehmen n. Lübeck, Pracht, Mi.

120 € 105 EF 30,-
8320 1953  Gedächtniskirche,  rundgestpl.  Pracht  auf  Sonderkarte  XII.  Intern.

Dental-Schau  D´dorf  1953  mit  entspr.  SST,  Mi.  230+  € 106-09 55,-
8321 1953  Gedächtniskirche  im  kpl.  50er-Bogen,  Marken  alle  postfrisch  Luxus,

Bogen  teils  senkr.  gefaltet,  Mi.  1300+  € 106-09 (50er) ** 100,-
8322 1953  Gedächtniskirche  kpl.  a.  amtl.  Blanko-Schmuck-FDC,  Pracht,  je  Wert

innen  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  400  € 106-09 FDC 80,-
8323 1953 Gedächtniskirche kpl. a. amtl. Blanko-Schmuck-FDC, Pracht, Mi. 400 € 106-09 FDC 80,-
8324 1953  Gedächtniskirche  kpl.  a.  Blankoumschlag  m.  3x  ESST  m.

einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP,  Mi.  400  € 106-09 FDC 60,-
8325 1953 Gedächtniskirche kpl. m. guter ZuF a. portoger. LuPo-R-Bf. über 180gr

v.  Berlin  n.  Freiburg  (AKS,  rs.  hektisch  geöffnet),  rundgestpl.  Pracht,  sehr
dekorativ!,  Mi.  ~400  € 106-09 MiF 80,-

8326 1953  Gedächtniskirche  m.  17.  Juni  u.  Bund  Verkehrsausstellung  a.  entspr.
Sonderkarte  m.  5x  SST  d.  Ausstellung,  Luxus,  Mi.  310++  € 106-09 MiF 50,-

8327 1953  Gedächtniskirche  kpl.  a.  Sonderkarte  5.  Evangelischer  Kirchentag
Hamburg  m.  2x  entspr.  SST,  Luxus,  Mi.  230+  € 106-09 SST 50,-
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8328 10 u. 20 Pf Gedächtniskirche, je a. amtl. FDC, Pracht, Mi. 320 € 107-08 FDC 25,-
8329 20 Pf Gedächtniskirche (adressiert)  und Postillion je auf amtlichem FDC, Mi.

210 € 108,120 FDC 21,-
8330 20+10  Pf  Gedächtniskirche,  portoger.  EF  a.  RA-Bf.  (senkr.  gefaltet),  Pracht,

Mi.  110  € 108 EF 22,-
8331 20+10  Pf  Gedächtniskirche,  portoger.  EF  a.  Bf.  v.  CASTROP-RAUXEL  m.

SST  n.  München,  Pracht,  Mi.  110  € 108 EF 22,-
8332 20+10 Pf  Gedächtniskirche a.  amtl.  Schmuck-FDC unbeschriftet,  Pracht,  Mi.

150 € 108 FDC 30,-
8333 30+15 u. 10+5 Pf Gedächtniskirche, portoger. MiF a. Doppelbf. v. Schopfheim

n. Treysa, Pracht, Mi. 255 € 109, 107 MiF 50,-
8334 30+15  Pf  Gedächtniskirche  v.  re.Rand  a.  überfrank.  LuPo-Bf.  v.  Berlin  n.

Aurich,  Marke  rundgestpl.  Luxus,  Mi.  100+  € 109 SR 20,-
8335 30  Pf  Gedächtniskirche  v.  UR  in  portoger.  MiF  m.  17.  Juni  a.  R-Bf.  v.

Sigmaringen  n.  Stetten  (AKS),  Pracht,  Mi.  240+  € 109 UR MiF 25,-
8336 20 Pf Bauten (II) im senkr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 200 € 113 s.P **/ 30,-
8337 1954, 5 Sondermarken je im 4er-Bl. meist v. Rand, Luxus, Mi. 220 € 115-16, 118-20 (4er) **/ 25,-
8338 1955 Postillion m. beiden Riffelungen, postfr. Luxus, Mi. 107 € 131+131x ** 20,-
8339 1956  kpl.  Jahrgang  ohne  Stadtbilder  (II)  kpl.  a.  7  Blanko-Schmuck-FDC´s,

Pracht,  Mi.  265  € ex 135-58 FDC 50,-
8340 1954  Stadtbilder  je  im  4er-Bl.,  tls.  Rand  (70  Pf  OR,  1  DM  Ecke  li.o.,  3  DM

re.o.),  postfr.  Pracht,  Mi.  >450  € 140-54 (4er) **/ 80,-
8341 20  Pf  Stadtbilder  im  senkr.  P.  auf  Lupo-Brief  von  Berlin  n.  Teheran

(Ank´Stpl.),  Umschlag  li.  hastig  geöffnet,  sonst  Pracht,  Mi.  140  € 148 MeF / 20,-
8342 1956  Stadtbilder,  großformatiger  Bankenbrief  mit  Buntfrankatur  u.a.  50  Pf

waagr.  Paar,  70  Pf  v.  Unterrand  etc.,  Pracht,  Mi.  -.-  € 150 w.P., 152 UR MiF 25,-
8343 60 Pf, 1 u. 3 DM Stadtbilder (II) a. 3 Schmuck-FDC´s m. EST bzw. ESST, 3

DM  adressiert,  sonst  alle  Blanko,  Luxus,  dekorative  gelbliche
Schmuckumschläge!  R,  Mi.  1400  € 151, 153+54 FDC 280,-

8344 1 DM Stadtbilder a. Auslands-Bf. v. Berlin n. Chicago, Pracht, Mi. 100 € 153 EF 20,-
8345 1  DM  Stadtbilder  mit  8-Marken-Bunt-ZuF  a.  portoger.  Doppel-Eil-LuPo-R-Bf.

v.  Berlin  n.  München  (AKS),  dekorativ 153 MiF 20,-
8346 3 M Stadtbilder im senkr. Paar, rundgest. Pracht, Mi. 400 € 154 s.P. / 60,-
8347 3 DM Stadtbilder auf adress. Schmuck-FDC, Pracht, Mi. 600 € 154 FDC 120,-
8348 10+5 Pf Ferienplätze im kpl.  50er-Bogensatz (senkr. gefaltet) m. den beiden

Schantl-PF´s f22+f50, Marken postfr.  Luxus 194 (50er) PF ** 20,-
8349 10+5 Pf Ferienplätze m. 2 Schantl-PF´s, je als Einheit, postfr. Luxus 194 f22+f50 **/ 20,-
8350 40 Pf Bed. Deutsche im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, zentr. rundgest. Luxus

Ffm., tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150++ € 207 (4er) / 30,-
8351 50 Pf Bed. Deutsche im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, zentr. rundgest. Luxus

Ffm., tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100++ € 208 (4er) / 20,-
8352 60 Pf Bed. Deutsche im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, zentr. rundgest. Luxus

Ffm., tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100++ € 209 (4er) / 20,-
8353 70 Pf Bed. Deutsche im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, zentr. rundgest. Luxus

Ffm., tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 140++ € 210 (4er) / 28,-
8354 80 Pf Bed. Deutsche im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, zentr. rundgest. Luxus

Ffm., tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300++ € 211 (4er) / 60,-
8355 2 DM Bed. Deutsche im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, zentr. rundgest. Luxus

Ffm., tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220++ € 213 (4er) / 44,-
8356 3  Pf  Brandeburger  Tor  im  senkr.  30er-Bl.  v.  re.Rand  als  sensationelle

portoger.  Massen-MeF  rücks.  a.  Doppel-R-Bf.  v.  Remscheid-Lüttringhausen
n.  Düsseldorf,  übl.  Bedarfserhaltung,  rundgest.  Pracht 231 (30er) MeF / 25,-
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8357 1964  Bauwerke  (I)  je  im  kpl.  100er-Bogen  (mittig  gefaltet,  kl.  Mgl.  an  re.
Faltstelle),  kl.  Randmgl.,  Marken  zu  99,9%  postfr.  Luxus!,  Mi.  3250++  € 242-49 (100er) ** 100,-

8358 1951  Dt.-Poln.  Freundschaft  einheitl.  v.  Oberrand  a.  Satz-Bf.  v.  Berlin  n.
Ansbach,  Luxus 284+85 OR 20,-

8359 10  Pf  Brandenb.  Tor  m.  PF  "Ecke  abgeschrägt"  innerhalb  des  gestpl.
Kehrdrucks, rundgest.  Luxus m. einwandfreiem KB Schlegel BPP, Mi.  220 € 286 I 44,-

8360 10 und 30 Pf Brandenb. Tor je m. PF II (ZusDr. W 43), rundgest. Pracht, Mi.
470+ € 286 II, 288 II 50,-

8361 1950 Europarat, bedarfsgestempelt, Mi. 320 € 297-98 50,-
8362 50+25  Pf  Wohlfahrt  im  senkr.  Paar  li.u.Ecke  m  PF  "Rahmen  gebrochen",

postfr.  Luxus 313 I **/ Gebot
8363 1971 Verkehrsmittel, alle 6 Werte im kpl. 50er-Bogen, inkl. Mi. PF 380 I und

382 I, postfr. Pracht 379-84 (50) ** 45,-
8364 30 Pf Stadtbahn m. PF "3759 statt 3769", postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 160 € 382 I ** 32,-
8365 30  Pf  Stadtbahn  m.  PF  "3759  statt  3769",  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  200  € 382 I 35,-
8366 30  Pf  Stadtbahn  m.  PF  I  "3759"  statt  "3769",  rundgestpl.  Pracht  mit

Wellenansatz,  Mi.  200  € 382 I 20,-
8367 1978 Weihnachts-Bl. in den selt. Übermassen 70x93 statt 65x93 mm, sonst li.

weißer 5mm-Rand neben Markenbild, rundgestpl. Luxus m. ESST, tiefst gepr.
Schlegel BPP, Top-Berlin-Rarität!, Mi. 600 € Bl. 7 I 120,-

8368 1988/89 Frauen, Lot der Wertstufen 5,10,60,100,130,170,240,350 u. 500 Pf je
als  4er-Bl.  m.  Stpl.  Weiden,  rundgest.  Luxus,  ab  130  Pf  jeweils  m.
einwandfreier  KB  Schlegel  BPP  (5  !  Befunde),  Mi.  477  € ex 806-49 / 60,-

8369 10 Pf Potsdam, 4x re.u.Ecke m. FN 1 u. PF "Pkt. im Baum", postfr. Luxus, Mi.
200+ € 822 I (4x) ** Gebot

8370 1986-1989 SWK, einheitlich waagr. Paare re.o.Ecke, Luxus, 15 Wte. 835 w.P. ER u.a ** 20,-
8371 1986-1989 SWK, einheitlich waagr. Paare re.o.Ecke, Luxus, 15 Wte. 835 w.P. ER u.a ** 20,-
8372 1986-1989 SWK, einheitlich waagr. Paare li.o.Ecke, Luxus, 15 Wte. 835 w.P. ER u.a **/ 20,-
8373 100 Pf Postreiter, Farben Dkl´rotbraun und Graubraun fehlend, postfr. Luxus,

Mi. 1500 € 860 F II ** 300,-

BERLIN MARKENHEFTCHEN
8374 1980 B&S Versuchs-MH, Luxus V-MH 12 ** Gebot
8375 1962 Dürer-MH m. bester Deckeltype, postfr. Pracht, Mi. 850 € MH 3 b ** 170,-
8376 1977  B&S-MH  m.  Zählbalken,  gute  Type  m.  Deckelabart  "unteres  f  von  Pf

verkürzt",  postfr.  Luxus,  Mi.  180++  € MH 10 a I mZ F ** 40,-
8377 1977 B&S-MH m. Zählbalken, beste Type, postfr. Luxus, Mi. 220 € MH 10 bb mZ ** 44,-
8378 1980 B&S-MH 2 Deckeltypen je m. seltenem PF, postfr. Luxus, Mi. 200 € MH 11 a+b PF XVII ** 30,-
8379 1980 B&S-MH m. seltenem PF, postfr. Luxus MH 11 ca PF XII ** 20,-
8380 1980 B&S-MH m. seltenem PF, postfr. Luxus MH 11 cb PF XIV ** 20,-
8381 1980 B&S-MH m. seltenem PF, postfr. Luxus MH 11 cb PF XVI ** 20,-
8382 1981 B&S-MH in sehr guter Type, 10x postfr. Pracht teils m. Besonderheiten

bZ etc., Mi. 1500++ € MH 11 dd (10x) ** 150,-
8383 1981 B&S-MH, beste  Type m.  Deckelabart  "untere 2  schräg abgeschnitten",

postfr.  Luxus,  Mi.  150+ € MH 11 dd F ** 40,-
8384 1981 Burgen& Schlösser-MH m. PF, postfr. Luxus, Mi. 180 € MH 11 dd PF XXVI ** 36,-
8385 1981 Burgen& Schlösser-MH, postfr. Luxus, Mi. 100 € MH 11 de ** 20,-
8386 1981 Burgen& Schlösser-MH, postfr. Luxus, Mi. 100 € MH 11 de ** 20,-
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8387 1981 Burgen& Schlösser-MH m. PF, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schmidl BPP
MH 11 ec III bZ RZ ** 20,-

8388 1987 Burgen& Schlösser-MH m. PF, postfr. Luxus, Mi. 300 € MH 11 o X+IX ** 60,-
8389 1987 B&S-MH m. seltenem Doppel-PF, postfr. Luxus, Mi. 300 € MH 11 o PF X+IX ** 60,-
8390 1980/89 MH 12-15 je rundgest. Luxus (Mi. nur H-Bl. gerechnet), Mi. 250+ € MH 12-15 25,-
8391 1989 SWK-MH m. PF, postfr. Luxus, Mi. 160 € MH 15 mZ I ** 20,-

BERLIN ZUSAMMENDRUCKE
8392 1952 zwei senkr. ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 380 € SZ 5-6 ** 95,-
8393 1949 Berliner Bauten W5 und W1 je auf illustr. FDC-Karte W1, W5 20,-
8394 1949 Berliner Bauten W5 und W1 je auf illustr. FDC-Karte W1, W5 FDC 20,-
8395 R1b+10 Pf Bauten 1949, postfr. Pracht, Mi. 85 € W 9 ** 20,-
8396 20+R2+20 Pf Bauten-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 320 € W 20 ** 80,-
8397 R3+10 Pf Bauten-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 200 € W 23 ** 50,-
8398 10+R3+10 Pf Bauten-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 320 € W 24 ** 80,-
8399 1952 Bauten-ZusDr., 4 waagr. ZusDr. m. 4 Pf, postfr. Pracht, Mi. 930 € W 29-32 **/ 186,-
8400 4+R5+4 Pf Bauten-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 320 € W 32 ** 80,-
8401 1+R  6  Bauten-ZusDr.  m.  TM,  postfr.  Luxus,  entspr.  gepr.  Eliades  BPP,  Mi.

90+  € W 33 **/ 25,-
8402 1+R6+1 Pf Bauten-ZusDr., postfr. Luxus, Mi. 320 € W 36 ** 80,-
8403 1977 Burgen&Schlösser ZusDr., dazu noch CD-Werte 532-36 u. H-Bl. 18, je

auf Schmuckumschlag, Luxus, Mi. ~60 € W 61-66 u.a. Gebot

BERLIN MARKENHEFTCHENBLAETTER
8404 1952 Berliner Bauten-H-Bl., postfr. Luxus, Mi. 180 € H-Bl. 5 ** 36,-
8405 1952 Berliner Bauten-H-Bl., postfr. Luxus, Mi. 180 € H-Bl. 7 ** 36,-
8406 1949 Berliner-Bauten H-Bl. 2x a. Pracht-Bfstck. Schömberg, Eckbug durch re.

H-Bl., daher nur 1x mit 210€ KW berechnet, 2. H-Bl. GRATIS! H-Bl. 8 (2) 42,-

BERLIN GANZSACHEN
8407 1948 Aerogramm, *, I, Mi. 275 € LF 1 II 65,-
8408 12 Pf Schwarzaufdruck-GA, rahmfarben, portogerecht, Pracht, Mi. 290 € P 2 d 58,-
8409 10 Pf Rotaufdr., portogerechte Ortsverwendung innerhalb Berlins, Pracht, Mi.

150 € P 3 30,-
8410 1949 Bauten-GA´s, alle 6 St., *, I, Mi. 194 € P 4-9 40,-
8411 10+5 Pf grün, Währungsgeschädigten-GA, ungebr. Pracht, Mi. 120 € P 22 24,-
8412 10+5 Pf Währungsgeschädigten-GA, *, I-II, Mi. 120 € P 22 24,-
8413 10+5 Pf Währungsgeschädigten-GA, *, I, Mi. 120 € P 22 24,-
8414 10+5 Pf Währungsgeschädigten-GA, *, I, Mi. 120 € P 22 24,-
8415 10+5 Pf Währungsgeschädigten-GA, * m. SST, I-II, Mi. 160 € P 22 SST 32,-
8416 1950 Wiederaufbau sauber ungebr. GA, Mi. 100 € P 23 18,-
8417 1951  BERLIN  NW  40  /  MAIKUNDGEBUNG  "Freiheitsglocken-Motiv-SST  a.

BLN GSK (leichter Einriß) P23I u. Mi. 76 m. FD-Stpl. 1.5. sowie PK m. Mi. 74
blanco m. 2x SST P 23 I 20,-

8418 1951 Philharmonie-GA mit u. ohne Zudruck, *, I, Mi. 400 € P 23 I+II 80,-
8419 1951 Philharmonie-GA mit Zudruck, *, I, Mi. 300 € P 23 II 60,-
8420 10  Pf  Glocke  li./Europazug-GA  m.  Stuttgarter  Maschinen-Werbe-SST

Solitude-Rennen  n.  Moers,  Pracht,  Mi.  110  € P 25 25,-
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8421 1952  Maifeier-GA  m.  EEST,  dann  am  31.1.  mit  LuPo-ZuF  von  der  Grünen
Woche  n.  München  geschickt! P 28 20,-

BERLIN PRIVATGANZSACHEN
8422 4 Pf Berliner Bauten Privatganzsachenumschlag m. Bauten-ZuF als portoger.

LuPo-R-Bf. v. Berlin n. Ebersbach (AKS), Pracht 43 PP 25,-

BERLIN MAXIMUMKARTEN
8423 10 Pf von Menzel a. schöner, seltener Maximumkarte, Pracht 95 MK 20,-
8424 10 Pf Männer auf herrlicher Maxikarte 95 MK 20,-
8425 20 Pf Stadtbilder auf herrlicher Maxikarte 146 MK 20,-
8426 1  DM Stadtbilder  a.  wunderschöner  Foto-Maximumkarte  m.  ESST 10.11.56,

Luxus,  Mi.  600++  € 153 MK ESST 120,-

BERLIN ROLLENMARKEN
8427 25 Pf Stadtbilder m. Rollenanfang 1000, postfr. Pracht, Mi. 160 € 147 xw RA ** 32,-
8428 70 Pf Stadtbilder im 5er-Streifen m. gerader Nr., postfr. Pracht, Mi. 480 € 152 v 5er ** 96,-
8429 70 Pf Stadtbilder Rollenende m. 4 Leerfeldern, postfr. Pracht, Mi. 360 € 152 v RE 1+4 Lf ** 72,-
8430 1961 Bedt. Dt. kpl. im 5er-Streifen m. rs. Nr., postfr. Pracht, Mi. 250 € 199-210 R (5er) ** 50,-
8431 10-100 Pf Brandenburger Tor im Rollenend-5er-Streifen m. 4 Leerfeldern, (1

Leerfeld bei 100 Pf kl.  Riss), postfr. Pracht, Mi. 280 € 286-90 RE 5+4 Lf ** 40,-
8432 100  Pf  Brandenburger  Tor  im  Rollenend-11er-Streifen  m.  4  Leerfeldern,

postfr.  Pracht,  Mi.  280  € 290 RE 11+4 Lf ** 56,-
8433 1971  Unfall,  kpl.  Einzelmarke  m.  gerader  und  ungerader  schwarzer  Nr.,

postfr.  Pracht,  Mi.  88  € 402-11 A R a ** 20,-
8434 20  Pf  B&S  neue  Fluoreszenz  im  11er-Rollenendstreifen  m.  4  helltürkisen

Leerfeldern, postfr. Luxus m. einwandfreiem FA Schmidl BPP, RR, Mi. 350 €533 RE 11+4Lf ** 100,-
8435 1977-1982 B&S kpl. Ausgabe (21 Wte.) im 5er-Streifen m. Zählnr., dazu noch

alle 21 Wte. in waagr. Paaren, postfr. Pracht, Mi. >300 € ex 532-677 (5er) etc **/ 30,-

BERLIN HAUSAUFTRAGSNUMMERN
8436 4  Pf  Berliner  Bauten,  senkr.  Rand-4er-Bl.  m.  HAN  15179.52  m.  übl.  MHB-

Faltung,  postfr.  Pracht,  Mi.  120  € 43 HAN **/ 24,-

BERLIN BESONDERHEITEN
8437 1956-1967 POSTSPARKARTE, 3 St. (gelb, blau u. grünlich) m. eingeklebten

Marken (2x L1 NUN SPARE WEITER), selten! 50,-
8438 1950  Dt.  Reichspost  C183b  Antwortschein-Kostenübernahme  22.3.  aus

Italien  für  umseitiges  Antwort-Telegramm  an  und  25.3.  vom  Commanding
Officer,  Tempelhof  Air  Base,  Berlin 20,-

8439 VORLÄUFER 5 M. Taube, zentr. rundgestpl. Pracht Berlin, tief gepr. Schlegel
BPP 962 a 25,-

BERLIN FORMNUMMERN
8440 1951 Glocke li., je 4er-Bl. Ecke re.u. FN 0, postfr. Luxus, Mi. 400+ € 75-79 FN 0 (4er) **/ 150,-
8441 1953 Gedächtniskirche, je Eck-4er-Bl. re.u. (10-30 Pf FN 0, 4 PfFN 2 auf 1),

postfr. Luxus 106-09 FN (4er) **/ 30,-
8442 7,  8,  10 u.  20 Pf  Männer  Berlin  (II)  je  in  2  kpl.  50er-Bogen m.  FN 1 bzw.  2,

somit  je  OR dgz bzw.  ndgz,  teils  kl.  Randmgl.,  8  Bogen postfr.  Pracht
163-65, 167 (50er) FN 1+2 ** 30,-
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BERLIN BOGENRÄNDER / ECKEN
8443 1948 Schwarzaufdruck alle Pfennig-Werte einheitl.  v.  Oberrand, dabei  2,  12,

15, 20, 30, 50, 60, 80 u. 84 Pf P OR ndgz u. 6, 8, 10, 16, 24, 25 u. 40 Pf W
OR, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP!, Mi. 810 € 1-16 OR ** 150,-

8444 1948  Schwarzaufdruck  einheitl.  v.  Oberrand,  2  Wte.  (10  u.  50  Pf)  minimale
Haftspur (diese nicht  bewertet!),  1 M unebene Zähnung sonst einwandfreies
FA Schlegel  BPP!,  Mi.  >2000 € 1-20 OR ** 200,-

8445 1948 Schwarzaufdruck einheitl. v. Unterrand (teils gefaltet) bzw. Markwerte v.
Oberrand, postfr. Pracht m. FA Schlegel BPP (25 Pf mit Einschränkungen im
Attest, daher 2. einwansdfreie 25 Pf mit dabei), dekorativ! 1-20 OR/UR ** 125,-

8446 1948  Schwarzaufdruck  einheitl.  v.  Unterrand  (teils  gefaltet),  postfr.  Pracht,
alle  Wte.  gepr.  Schlegel  BPP 1-20 UR ** 100,-

8447 25  Pf  Schwarzaufdruck  v.  Oberrand  Walze,  ungefaltet,  postfr.  Pracht,  tief
gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  150  € 10 W OR ** 30,-

8448 50 Pf Schwarzaufdruck v. Oberrand Platte ndgz m. 60 Pf als portoger. MiF a.
Auslands-R-Bf.  v.  Berlin  n.  Rockaway/USA  (AKS),  lose  Marke  v.  Oberrand
schon  300€,  auf  Brief  -.-!,  Mi.  -.-  € 13 P OR MiF 100,-

8449 84  Pf  Schwarzaufdruck  re.o.Ecke  ungefaltet  (übl.  postalisch  beschriftet),
postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  100++  € 16 P ER ndgz ** 25,-

8450 2 M. Schwarzaufdruck v. OR, Pracht, tief gepr. Lippschütz BPP, Mi. 300 € 18 OR ** 45,-
8451 3  M  Schwarzaufdruck  v.  Oberrand  Platte  nicht  durchgezähnt,  ungefaltet,

postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB  Schlegel  BPP,  Mi.  350  € 19 P OR dgz ** 70,-
8452 5 M. Schwarzaufdruck v. OR, Pracht, tief gepr. Lippschütz BPP, Mi. 400 € 20 OR ** 60,-
8453 2 Pf Rotaufdruck v. Oberrand Walze ungefaltet m. versetzter Zähnung, postfr.

Luxus, Mi. -.- € 21 W OR F ** Gebot
8454 1949 Rotaufdruck einheitl. v. Oberrand (meist gefaltet) m. einwandfreiem FA

Schlegel  BPP,  ungefaltet  dabei  2,  10,  40  u.  50  Pf,  80  Pf  sogar  li.o.Ecke
ungefaltet  und  nur  diese  auch  als  Oberränder  gerechnet!,  Mi.  >2500  € 21-34 OR ** 400,-

8455 8  Pf  Rotaufdruck  re.o.Ecke  Walze  ungefaltet  postalisch  beschriftet,  postfr.
Luxus  sehr  gut  gezähnt  m.  Attestkopie  Schlegel  BPP  „echt  u.  einwandfrei,
normale  Zhg.”  eines  ehemaligen  Satzes!,  Mi.  250+  € 23 W ER ** 65,-

8456 30 Pf Rotaufdruck v. Oberrand Platte ungefaltet, postfr. Pracht m. Attestkopie
Schlegel BPP „echt u. einwandfrei, normale Zhg.” eines ehemaligen Satzes!,
Mi. 350 € 28 P OR ndgz ** 70,-

8457 30 Pf Rotaufdr., OR Platte ndgz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
350 € 28 P OR ndgz ** 70,-

8458 30 Pf Rotaufdruck v. OR, postfr. Luxus, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 350 € 28 POR ndgz ** 40,-
8459 40 Pf Rotaufdr., OR Walze, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400 € 29 W OR ** 80,-
8460 40  Pf  Rotaufdr.,  OR  Walze  (vorgefaltet),  Marke  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  400  € 29 W OR ** 40,-
8461 80  Pf  Rotaufdr.,  OR  Platte  (vorgefaltet),  Marke  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  500  € 32 P OR ndgz ** 50,-
8462 1 M Rotaufdruck v. Oberrand Platte ndgz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 1200 € 33 P OR ndgz ** 240,-
8463 1 M Rotaufdruck v. Unterrand, postfr. Pracht, Mi. 550+ € 33 UR ** 110,-
8464 1 u. 2 M Rotaufdruck, re. Rd., postfr. Luxus, Mi. 950 € 33-34 SR ** 150,-
8465 2 DM Rotaufdr., OR Platte ndgz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

700 € 34 P OR ndgz ** 140,-
8466 2  M  Rotaufdruck  v.  Oberrand  Platte  ndgz,  postfr.  Luxus  (1  Zähnchen  rs.

braun),  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  700  € 34 P OR ndgz ** 100,-
8467 1949 Stephan, kpl. vom OR (OR vorgefaltet, Falz vs.), Marken postfr. Luxus,

Mi. 750++ € 35-41 OR ** 150,-
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8468 1 M Grünaufdruck re.u.Ecke (gefaltet) m. seltenem neuen PF "Strich im Rand
über Taubenkopf", postfr. Luxus, Mi. 1200+ € 67 ER PF II ** 300,-

8469 10+5  Pf  Währungsgeschädigte,  re.  Rd.  m.  Passerkreuz,  postfr.  Luxus,  Mi.
100  € 68 SR ** 20,-

8470 1951  Glocke  re.,  Eck-4er-Bl.  re.o.,  40  Pf  Rand  angetrennt,  5  Pf  winziger
Randeinriss,  Marken  postfr.  Luxus,  sehr  dekorativ,  Mi.  480++  € 82-86 ER (4er) **/ 96,-

8471 30 Pf Beethoven im OR-4er-Streifen, postfr. Luxus, Mi. 180+ € 87 OR (4) ** 25,-
8472 1953 Glocke mitte einheitl. im 4er-Bl. li.o.Ecke ungefaltet/unbeschriftet, postfr.

Luxus, Mi. 360++ € 101-05 (4er) ER **/ 90,-
8473 1953  Glocke  mitte,  je  Eck-4er-Bl.  re.o.  (tls.  leicht  postalisch  beschriftet  bzw.

10  Pf  leichte  Randknitter),  Marken  postfr.  Luxus,  Mi.  320+  € 101-05 ER (4er) **/ 90,-
8474 1953 Glocke mitte, je Eck-4er-Bl. li.o. (unbeschr. u. ungefaltet), postfr. Pracht

101-05 ER (4er) **/ 80,-
8475 10  Pf  Glocke  mitte  re.o.Ecke  unbeschriftet  a.  bekanntem  BEVERBA-

Schmuck-FDC,  Luxus,  Mi.  -.-  € 102 ER FDC 20,-
8476 10 Pf Glocke mitte li.u.Ecke unbeschriftet a. bekanntem BEVERBA-Schmuck-

FDC, Pracht 102 ER FDC 20,-
8477 40 Pf Glocke mitte, li.o.Ecke, postfr. Luxus 105 ER ** 25,-
8478 1953 Gedächtniskirche, je Eck-4er-Bl. re.o., postfr. Luxus 106-09 ER (4er) **/ 30,-
8479 1953  Gedächtniskirche,  je  Eck-4er-Bl.  li.o.  (30  Pf  postal.  beschriftet,  tls.  kl.

Randknitter),  postfr.  Luxus 106-09 ER (4er) **/ 30,-
8480 1953 Gedächtniskirche, je OR-4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 100+ € 106-09 OR (4er) **/ 25,-
8481 30 Pf 17. Juni waagr. Paar re.u.Ecke m. ZuF u.a. 25 Pf MS Berlin li.u.Ecke a.

portoger. R-Bf. v. Pocking n. Speyer (AKS),. PRacht 111 w.P. ER MiF / 25,-
8482 1955 Furtwängler, alle 4 Ecken als waag. P., dabei re.u. mit FN 4, Luxus 128 ER (4) **/ 50,-
8483 1 Pf Stadtbilder li.o. Ecke m. seltenem DZ "Kr", postfr. Luxus, Mi. 160 € 140 x w DZ ** 40,-
8484 1  Pf  Stadtbilder  im  4er-Bl.  li.o.  Ecke  m.  allen  5  DZ 4,  5,  7,  10  u.  12,  postfr.

Luxus,  Mi.  250+  € 140 y DZ (5) **/ 50,-
8485 1956 Stadtbilder kpl. (19 Wte.) einheitl. in waagr. Paaren v. OR, Luxus 140-54 w.P. OR **/ 60,-
8486 7 Pf Stadtbilder im kpl. 100er-Bogen m. DZ 7, postfr. Luxus, Mi. 200+ € 142 x w (100er) ** 25,-
8487 7 Pf Stadtbilder in 2 kpl. 100er-Bogen m. DZ 7 in 2 versch. Stellungen, postfr.

Luxus, Mi. 400++ € 142 x w (2x 100er) ** 50,-
8488 7 Pf Stadtbilder im 4er-Bl. li.o. Ecke m. DZ 7 in 3 versch. Stellungen!, postfr.

Luxus, Mi. 150+ € 142 x w DZ (3) **/ 30,-
8489 10 Pf Stadtbilder im 4er-Bl. (2x re.o. Ecke) m. DZ 2, 4 u. 5, Luxus, Mi. 150+ €

144 w v DZ (3) **/ 30,-
8490 15 Pf Stadtbilder im 4er-Bl. li.o. Ecke m. DZ 11, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 145 x w DZ **/ 20,-
8491 1959  Heuss  III,  einheitl.  li.o.  Ecke,  m.  Mi  182+83  DZ  7,  postfr.  Luxus,  Mi.

150++  € 182-86 ER ** 30,-
8492 8 Pf Stadtbilder in 2 kpl. 100er-Bogen m. DZ 7 in 2 versch. Stellungen (neben

Feld 1 bzw. 11), postfr. Luxus, Mi. 350+ € 187 (100er) DZ (2x) ** 50,-
8493 80  Pf  kl.  Bauten  im  OR-4er-Bl.  mit  zentr.  ESST,  rundgestpl.  Luxus,  KB

Schlegel  BPP  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  120++  € 249 OR (4) / 24,-
8494 150 Pf Unfall vom li. Rand mit DZ 10, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 411 A DZ 10 **/ 20,-
8495 150 Pf Unfall im 4er-Bl. li.o. m. DZ 10, postfr. Luxus, Mi. 100+ € 411 DZ **/*/ 20,-
8496 1982  Ergänzungswerte  I&T  und  B&S  mit  zentr.  ESST  "Berlin"  im  4er-Bl.

li.o.Ecke 668-77 (4er) ER / 20,-
8497 1986-1989 SWK, einheitlich waagr. Paare li.o.Ecke, Luxus, 15 Wte. 835 w.P. ER u.a **/ 20,-
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BERLIN POSTKARTEN
8498 1950  Dt.  Industrieausstellung,  3  versch.  sw-Fotokarten  je  m.  versch.

Sondermarken  m.  SST  (Bln.  Mi.  71,  Bund  Mi.  148,  151),  Luxus  Gebot

BERLIN TELEGRAMME
8499 1948  Antwortschein-Kostenübernahme  (C183b)  4.11.  aus  USA  für  umseit.

Antwort-Telegramm  6.11.  betreffend  Jeia  Im-  u.  Export  Lizenzen 20,-

BERLIN STEMPEL
8500 1950 Philharmonie a. adress. Umschlag, ideal zentr. rundgest. Luxus BERLIN

SW 11, Mi. 130+ € 72+73 30,-

BUND
8501 10 Pf Bundestag m. PF, postfr. Luxus, Mi. 500 € 111 I ** 100,-
8502 10 Pf  Bundestag  m.  PF,  postfr.  Luxus,  Marke  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

500  € 111 I ** 90,-
8503 10 Pf Bundestag, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500 € 111 II ** 100,-
8504 10 Pf Bundestag, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 500 € 111 II ** 100,-
8505 10 Pf Bundestag m. PF, postfr. Pracht, Mi. 500 € 111 II ** 90,-
8506 10 Pf Bundestag m. seltenem Schantl-PF, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 500 € 111 f27 ** 50,-
8507 10  Pf  Bundestag,  portoger.  EF  a.  PK  v.  Düsseldorf  m.  seltenem  Box-

Werbestpl.  Kampf  ten  Hoff  gegen  Neusel  n.  Braunschweig,  Pracht 111 EF SST 20,-
8508 10 Pf Bundestag m. PF Punkt vor Kinn des re. Arbeiters, postfr. Luxus 111 F ** 50,-
8509 1949  Bundestag,  10  Pf  als  portoger.  MeF  u.  20  Pf  als  portoger.  EF  (Staatl.

Chem.  Untersuchungsanstalt  Ffm.),  Pracht,  Mi.  120  € 111 MeF, 112 EF 30,-
8510 1949 Bundestag, postfr. Pracht, Mi. 100 € 111-12 ** 20,-
8511 1949 Bundestag, postfr. Pracht, Mi. 100 € 111-12 ** 20,-
8512 1949 Bundestag, 4x, meist postfr. Pracht, Mi. 400 € 111-12 (4) ** 60,-
8513 1949 Bundestag, 4x, meist postfr. Pracht, Mi. 400 € 111-12 (4) ** 60,-
8514 1949/50 zwei kpl. Jg., dabei Mi. 113-15 Ecke li. u.. postfr. Luxus, wesentliche

Werte tiefst gepr. Schlegel BPP (113-15 einwandfr. KB), Mi. 490 € 111-22 ** 100,-
8515 20 Pf Bundestag, kl. "i", Luxus, doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600 € 112 I ** 120,-
8516 20 Pf Bundestag m. PF "kleines i in "BUNDESREPUBLIK", Pracht, Mi. 600 € 112 I ** 90,-
8517 20 Pf Bundestag m. PF, re. 2 kurze Zähne, sonst postfr. Pracht, entspr. gepr.

Schlegel BPP, Mi. 600 € 112 I ** 80,-
8518 20 Pf Bundestag m. PF, rundgest. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- € 112 II 70,-
8519 20  Pf  Bundestag,  Fleck  im  Mast,  postfr.  Luxus,  Marke  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  400  € 112 III ** 80,-
8520 20  Pf  Bundestag,  PF  III:  roter  Fleck  im  Masten  u.  den  Schmuckbändern,

postfr.  Luxus,  Mi.  400  € 112 III ** 55,-
8521 20 Pf Bundestag m. seltenem Schantl-PF, postfr. Luxus, Mi. 800 € 112 f11 B ** 75,-
8522 1949  Versuchsdruck  der  Fa.  Bruckmann  für  die  Ausgabe  "100  J.  dt.

Briefmarken",10+2 Pf,  Rahmen ähnlich der  Mi.  113,  Ecke li.u.,  postfr.  Luxus
m. einwandfreiem FB Schlegel  BPP  ** 50,-

8523 10+2 Pf 100 J. dt. Briefmarken vom re. Rand m. Retuschen-PF, postfr. Luxus,
Mi. 250 € 113 III ** 50,-

8524 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken  a.  Sonderkarte  m.  3x  SST  STUTTGART
Gartenschau,  dabei  10  PG  m.  seltenem  PF  "Retusche  UT  v.  DEUTSCHE",
Luxus,  Mi.  ~400  € 113 III-15 SST 60,-

8525 10+2 Pf, 100 J. dt. Briefmarken m. PF IV "S" verdickt, postfr. Pracht, Mi. 200 € 113 IV ** 40,-
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8526 10+2  Pf  100  J.  dt.  Briefmarken  m.  PF,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  KB
Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 113 V ** 50,-

8527 1949/52 Lot m. Mi. 113-15, 139-40, 143-46, postfr. Pracht, Mi. 440 € ex113-46 ** 60,-
8528 10+2 Pf 100 J. dt. Briefmarken m. seltenem Schantl-PF, postfr. Luxus, Marke

tiefst gepr. Schlegel BPP 113 f3 ** 40,-
8529 10+2 Pf 100 J. dt.  Briefmarken m. Schantl-PF, rundgest. Luxus, Marke tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 € 113 f33 20,-
8530 10+2  Pf  100  J.  dt.  Briefmarken  v.  Oberrand  m.  neuem  PF  "Kerbe  re.o.  im

Rahmen",  postfr.  Luxus 113 BF 3 ** 30,-
8531 10+2  Pf  100  J.  dt.  Briefmarken  auf  seltener  Anlasskarte  1.  Ansbacher

Briefmarken-Ausstellung  m.  entspr.  SST,  R 113 SST 20,-
8532 1949, 100 J. dt. Briefmarken auf Sonderumschlag mit SST MÜNCHEN 1 OCT

1949, Pracht, Mi. 140++ € 113-15 35,-
8533 1949,  100 J.  dt.  Briefmarken a.  Bfstck.  m.  einheitl.  roten SST MÜNCHEN 2.

OCT 1949,  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.  140 € 113-15 35,-
8534 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken,  R-Bf.  Mit  rotem  ESST  München,  rücks.  AK

Berlin,  rundgest.  Pracht,  Mi.  200  € 113-15 38,-
8535 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken  einzeln  a.  3  einheitl.  Sonderkarten  1.  dt.

Agrarmesse  Ffm.  je  m.  Tagesstpl.  Ffm.,  Luxus,  Mi.  140+  € 113-15 35,-
8536 1949, 100 J. dt. Briefmarken m. Bizon 103-05 auf Vorlageblatt, jeder Wert m.

SST MÜNCHEN Elektro-Messe, Pracht, Mi. 140++ € 113-15 u.a. 28,-
8537 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken,  einzeln  a.  3  Belegen,  10  u.  20  Pf  je  portoger.

EF,  30  Pf  a.  FDCm.  ESST!,  Mi.  140++ € 113-15 EF 35,-
8538 1949, 100 Jahre dt. Briefmarken kpl. als EF´s (10 u. 20 Pf portoger.) m. rotem

SST 1.10.49, Pracht, Mi. 185 € 113-15 EF 25,-
8539 1949, 100 J. dt. Briefmarken, Schmuck-FDC unbeschriftet, Pracht, Mi. 200 € 113-15 FDC 40,-
8540 1949, 100 J. dt. Briefmarken, a. gelaufenem portoger. R-Schmuck-FDC m. 3x

rotem ESST n. Ansbach (AKS), Pracht, Mi. 200+ € 113-15 FDC 40,-
8541 1949, 100 J. dt. Briefmarken a. Blanko-Schmuck-FDC, Luxus, Mi. 200 € 113-15 FDC 40,-
8542 1949, 100 J. dt. Briefmarken, a. adressiertem Schmuck-FDC m. rotem ESST

MÜNCHEN, dabei 30 Pf zweichfach, Pracht, Mi. 270 € 113-15 FDC 40,-
8543 1949,  100 J.  dt.  Briefmarken,  Blanko-FDC,   roter  ESST München,  rundgest.

Luxus,  Mi.  200 € 113-15 FDC 38,-
8544 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken,  portoger.  Satz-Orts-Doppel-R-Bf.  a.

Hammaposta-Vordruckumschlag  (minimal  knittrig)  n.  HH  (AKS).  Marken  m.
rotem  SST  rundgestpl.  Luxus,  Mi.  195+  € 113-15 MiF 40,-

8545 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken,  portoger.  Satz-R-Bf.  v.  Baden-Baden  n.
Trossingen  (AKS),  Pracht,  Mi.  195  € 113-15 MiF 39,-

8546 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken,  portoger.  Satz-R-Bf.  a.  Hammaposta-
Vordruckumschlag  (knittrig)  n.  Lübeck  (AKS).  Dabei  2  Plattenfehler  113  f33
(weißer  Eckpkt.)  u.  115  BF4  (dicke  Inschrift),  Marken  m.  rotem  SST
rundgestpl.  Luxus 113-15 PF MiF 75,-

8547 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken,  einzeln  a.  3  Schmuckumschlägen  m.  rotem
SST,  20  u.  30  Pf  sogar  m.  ESST!,  Mi.  140+  € 113-15 SST 35,-

8548 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken  a.  goldgeprägtem  Jubiläumsumschlag  einzeln
rundgest.  Luxus  HANNOVER  Dt.  Industriemesse  n.  Schweinfurth  gelaufen,
Mi.  140+  € 113-15 SST 35,-

8549 1949, 100 J. dt. Briefmarken a. entspr. Sonderfaltkarte v. Briefmarken-Geiling
in Nürnberg, 3x SST zentr. rundgest. Luxus, Mi. 140+ € 113-15 SST 28,-

8550 1949,  100  J.  dt.  Briefmarken  u.  30  Pf  UPU  als  R-Bf.  a.  Hammaposta-
Vordruckumschlag  (knittrig)  Marken  m.  rotem  SST  rundgestpl.  Luxus,  Mi.
190+  € 113-16 MiF 40,-
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8551 20  Pf  100  J.  dt.  Briefmarken,  postfr.  Luxus  m.  einwandfreiem  FB  Schlegel
BPP,  Mi.  350  € 114 I ** 70,-

8552 20 Pf. 100 J. dt.  Briefmarken m. PF "Riß durch R", zentr.  rundgestpl.  Luxus,
Mi. 350 € 114 I 70,-

8553 20 Pf, 100 J. dt. Briefmarken m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 350 € 114 I 55,-
8554 20 Pf, 100 J. dt. Briefmarken, PF II: weißer Strich unter "P" v. "POST", postfr.

Luxus, Mi. 180 € 114 II ** 28,-
8555 20 Pf 100 J.  dt.  Briefmarken v.  re.Rand (Feld 40) m. seltenem PF "Delle im

re.  Rand",  postfr.  Luxus,  Mi.  350+ € 114 IV ** 70,-
8556 30 Pf 100 J. dt. Briefmarken m. PF, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 350 € 115 I ** 70,-
8557 30 Pf, 100 J. dt. Briefmarken m. PF, postfr. Pracht, Mi. 350 € 115 I ** 60,-
8558 30 Pf 100 J. dt. Briefmarken m. PF "0" beschädigt, postfr.  Luxus, tiefst gepr.

Schlegel BPP, Mi. 350 € 115 I ** 50,-
8559 30 Pf 100 J. dt. Briefmarken m. PF "weiße Einkerbung li.", Luxus, Mi. 350 € 115 II ** 60,-
8560 30 Pf, 100 J. dt. Briefmarken m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 380 € 115 II 65,-
8561 30 Pf  100 J.  dt.  Briefmarken,  postfr  Luxus,  Marke tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,

Mi.  240 € 115 IV ** 50,-
8562 30  Pf,  100  J.  dt.  Briefmarken  m.  PF  "brauner  Balken  neben  RE",  postfr.

Pracht,  Mi.  240  € 115 IV ** 48,-
8563 30 Pf 100 J. dt. Briefmarken, postfr. Pracht, Mi. 200 € 115 VI ** 40,-
8564 30 Pf 100 J. dt. Briefmarken m. PF "Strich unter "CH", postfr Luxus, Mi. 200 € 115 VI ** 30,-
8565 30 Pf 100 J. dt. Briefmarken m. Schantl-PF, postfr Luxus 115 f1 ** 40,-
8566 30  Pf  100  J.  dt.  Briefmarken  m.  Schantl-PF,  rundgest.  Luxus,  Marke  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  250  € 115 f1 30,-
8567 30 Pf 100 J. dt. Briefmarken, postfr Luxus, Marke tiefst gepr. Schlegel BPP 115 f38 ** 50,-
8568 30 Pf 100 J. dt. Briefmarken, postfr Luxus, Marke tiefst gepr. Schlegel BPP 115 f48A ** 40,-
8569 30  Pf  100  J.  dt.  Briefmarken  m.  seltenem  PF  "Aufhellung  an  der  4",  postfr.

Luxus 115 f 48B ** 30,-
8570 30 Pf Stephan im senkr. Paar m. PF I, rundgest. Pracht, Mi. 168 € 116 I / 25,-
8571 30 Pf Stephan im senkr. P., dabei obere Marke PF I, postfr. Luxus, Mi. 230+ € 116 I s.P. **/ 40,-
8572 30 Pf Stephan, m. PF, postfr. Luxus, Mi. 200 € 116 II ** 30,-
8573 30  Pf.  Stephan  m.  PF  "Fleck  a.  Stirn",  postfr.  Luxus,  Marke  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  240  € 116 VI ** 40,-
8574 30 Pf Stephan, rundgestpl. Pracht, Mi. 180 € 116 IX 30,-
8575 30 Pf. Stephan m. PF, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 220 € 116 X ** 40,-
8576 30 Pf Stephan m. PF XI "Fleck auf Nasenflügel", postfr. Luxus, Mi. -.- € 116 XI ** 40,-
8577 1949 Wohlfahrt  als Satzfrankatur  m. Frz.  Zone Württemb. Ausg.  "Werner"  u.

Berlin  Notopfer  auf  senkr.  gefalt.  (nicht  durch  Marken!)  R-Bf.  "Schweinfurt
19.12.49"  u.  "Aalen  20.12.1949" 116-19 u.a. 30,-

8578 30+15 Pf Wohlfahrt a. überfrank. Bf. v. Bad Mergentheim m. 2x SST Heilbad
für Galle, Leber, Magen, Darm, Zucker n. Fulda, Pracht, Mi. 120+ € 117 SST 30,-

8579 1949 Wohlfahrt, postfr. Pracht, Mi. 110 € 117-20 ** 22,-
8580 1949 Wohlfahrt, tls. Rand, postfr. Pracht, Mi. 110+ € 117-20 ** 22,-
8581 1949 Wohlfahrt, 2x, tls. Rand, postfr. Pracht, Mi. 220+ € 117-20 (2) ** 35,-
8582 1949 Wohlfahrt, 2x, je bedarfsgestempelt, Mi. 340 € 117-20 (2) 30,-
8583 1949  Wohlfahrt,  kpl.  a.  Vorderseite  eines  Briefes  aus  Darmstadt  E.  Merck

(weltbekannter  Pharmakonzern)  n.  Ciudad  Trujillo/Dom.Rep.,  rundgestpl.
Pracht,  Mi.  170+  € 117-20 34,-
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8584 1949 Wohlfahrt  a. illustr.  Bfstck. (Faltspur) m. Prägung der Hannover-Messe
u. entspr.  SST v. 11.5.50, dekorativ,  Pracht,  Mi.  170+ € 117-20 25,-

8585 1949  Wohlfahrt  a.  Orts-Satz-R-Bf.  (li.o.  etwas  unsauber  geöffnet)  München
(AKS),  3x  rundgest.  Luxus,  Mi.  170+  € 117-20 MiF 40,-

8586 1949  Wohlfahrt  a.  Satz-Orts-R-Bf.  Eutin,  2x  rundgestpl.,  winzige
Zahnspitzenpatina,  sonst  Pracht,  Mi.  170+  € 117-20 MiF 34,-

8587 1949  Wohlfahrt  kpl.  a.  Sonderkarte  (re.  kleiner  geschlossener  Einriß)  3x
rundgestpl.  Luxus  SST  Oberammergau,  30  Pf  m.  amrkanter  Abart  "blaue
Flecken  auf  Stirn",  Mi.  170+  € 117-20 SST 40,-

8588 10  Pf  Bachsiegel  als  EF  auf  portoger.  Postkarte  von  Hannover  n.  Biefefeld,
Pracht,  Mi.  120  € 121 24,-

8589 1951 kpl. Jahrgang ohne Posthornsatz, 5 Ausgaben, postfr. Pracht, Mi. 640 € ex 121-47 ** 90,-
8590 10+2  Pf  Bachsiegel,  waagr.  UR-Paar,  portoger.  MeF  a.  Bf.  v.  Stuttgart-

Feuerbach  n.  Pirna,  Mi.  160+  € 121 w.P. UR MeF / 32,-
8591 10+2  Pf  Bachsiegel,  portoger.  EF  a.  PK  v.  Kempten  m.  SST  Allgäuer

Festwoche  n.  Fulda,  Pracht,  Mi.  100  € 121 EF 20,-
8592 10+2 Pf Bachsiegel, portoger. Fernbf., rundgest. Pracht 121 MeF 46,-
8593 10+2  Pf  Bachsiegel,  portoger.  MeF  a.  Bf.  v.  Karlsruhe  n.  Bonn,  Pracht,  Mi.

160  € 121 MeF 32,-
8594 10+2  Pf  Bachsiegel  a.  wunderschöner  Sonderkarte  Bad  Nauheim  m.

Nummern-SST,  Luxus 121 SST 20,-
8595 10+2 Pf Bachsiegel, EF a. Kulmbach-Orts-AK m. entspr. SST, Pracht 121 SST Gebot
8596 10+2 u.  20+3 Pf  Bachsiegel,  je  als  portoger.  EF a.  PK bzw. Auslands-PK n.

St.  Gallen,  Pracht,  Mi.  200 € 121+22 EF 40,-
8597 1950  Bachsiegel,  je  als  portoger.  EF  a.  AK  bzw.  Bf.,  Bedarfserhaltung,

Pracht,  Mi.  200  € 121+22 EF 40,-
8598 1950  Bachsiegel  a.  portoger.  Auslands-Satz-Bf.  v.  Zweittag  29.7.50  v.

Düsseldorf  n.  Budapest,  rundgest.  Luxus,  Mi.  150+  € 121+22 MiF 30,-
8599 1950 Bachsiegel, postfr. Luxus, Mi. 110 € 121-22 ** 22,-
8600 1950 Bachsiegel, postfr. Pracht, Mi. 110 € 121-22 ** 22,-
8601 1950 Bachsiegel je als portoger. EF auf Karte bzw. Brief, Pracht, Mi. 200 € 121-22 40,-
8602 1950  Bachsiegel  als  portoger.  MiF  auf  Firmenbrief  n.  Luxemburg  (AKS),

leichte  Öffnungsmängel,  Mi.  150  € 121-22 30,-
8603 1950 Bachsiegel, portoger. Karte bzw. Fernbf., rundgest. Pracht 121-22 EF 38,-
8604 1950 Bachsiegel, je Eck-4er-Bl. re.u., postfr. Pracht, Mi. 440+ € 121-22 ER (4er) **/ 100,-
8605 1950 Bachsiegel m. Bauten-ZuF a. portoger. Auslands-LuPo-Bf. v. Heilbronn

n. Leysin/CH, Pracht, Mi. 150+ € 121-22 MiF 30,-
8606 20+3 Pf  Bachsiegel,  portoger.  EF a.  RA-Bf.  (senkr.  gefaltet)  v.  Passau SST

Dt.  Katholikentag  n.  Bielefeld,  rundgestpl.  Luxus,  Mi.  100+ € 122 EF 25,-
8607 20+3  Pf  Bachsiegel,  portoger.  EF  a.  Bf.  v.  Witzenhausen  n.  Hübenthal,

Pracht,  Mi.  100  € 122 EF 25,-
8608 2,  4,  10,  15   u.  20  Pf  Posthorn  alle  mit  Vorstufen-PF  "winziger  Pkt.  statt

Schraffe  im  S"  (ähnlich  125  u.  128  II),  je  Pracht ex 123-30 F 20,-
8609 2-20 Pf Posthorn, je postfr. Luxus und tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 145 € 123-30 ** 35,-
8610 2-60 Pf Posthorn, postfr. Pracht, Mi. 800 € 123-35 ** 160,-
8611 1951 Posthorn, gut gezähnt, völlig unsigniert, postfr. Pracht, Mi. 2200 € 123-38 ** 500,-
8612 1951 Posthorn, postfr. Luxus m. einwandfreiem FA Schlegel BPP, Mi.

2200 € 123-38 ** 500,-
8613 1951 Posthorn, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP (80 Pf nur

tief), Mi. 2200 € 123-38 ** 500,-
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8614 1951 Posthorn, ungebr. Pracht (80 Pf NG), dabei sogar 5 Wte. (2, 5, 8, 15 u.
40 Pf) postfr. Luxus!, Mi. 875 € 123-38 **/* 200,-

8615 1951 Posthorn, je im senkr. P., dabei 5 Pf vom OR, rundgest. Pracht 123-38 s.P. / Gebot
8616 4 Pf Posthorn m. markanter Abart "untere mittlere Schraffe in Posthornkordel

fehlt", rundgestpl. Pracht 124 F 20,-
8617 4  Pf  Posthorn:  10  Oberrandstücke  mit  allen  10  verschiedenen

Summenzählern  komplett  gestempelt 124OR 40,-
8618 4  Pf  Posthorn:  10  Oberrandstücke  mit  allen  10  verschiedenen

Summenzählern  komplett  gestempelt 124OR 40,-
8619 4  Pf  Posthorn:  10  Oberrandstücke  mit  allen  10  verschiedenen

Summenzählern  komplett  gestempelt 124OR 40,-
8620 5 Pf Posthorn m. allen 3 bekannten PF´s "Delle im Rahmen", "Schraffe in S

fehlt"  u. "schräge Schraffe im P", je rundgestpl.  Pracht,  Mi.  1050 € 125 I-III 150,-
8621 5 Pf Posthorn m. PF "Schraffe in S fehlt", rundgestpl. Pracht, Mi. 100 € 125 II 20,-
8622 5 Pf  Posthorn  m.  PF "schräge Schraffe",  rundgestpl.  Pracht,  fast  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  dazu noch PF II  im senkr.  Paar!,  Mi.  500 € 125 III+II 50,-
8623 5 Pf  Posthorn  m.  PF "schräge Schraffe",  rundgestpl.  Pracht,  fast  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  dazu noch PF II  im 4er-Bl.!,  Mi.  500 € 125 III+II / 75,-
8624 5  Pf  Posthorn  vom  OR  m.  PF  2  Punkte  unter  "S"  von  "DEUTSCHE  und

Schraffierung  unten  verdickt,  rundgest.  Pracht 125 F Gebot
8625 6 Pf Posthorn m. Wz. 4Z, postfr. Luxus, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 160 € 126 Z ** 40,-
8626 6 Pf Posthorn m. Wz. 4Z, postfr. Pracht, Mi. 160 € 126 Z ** 32,-
8627 10 Pf Posthorn m. PF "S abgeschlagen", rundgestpl. Pracht, Mi. 550 € 128 I 65,-
8628 10  Pf  Posthorn  m.  PF  "S  abgeschlagen",  nicht  prüfbarer  Eckstpl.,  rundgest.

Pracht,  einwandfrei  m.  entspr.  Kurzbef.  Schlegel  BPP,  Mi.  550  € 128 I 50,-
8629 10 Pf Posthorn m. beiden bekannten PF´s "S abgeschlagen" u. "Schraffe in S

fehlt", je rundgestpl. Pracht, Mi. 650 € 128 I-II 75,-
8630 15  Pf  Posthorn  m.  PF  "2.  Schraffe  verbogen",  30x  rundgestpl.  Pracht,  Mi.

1500  € 129 I (30x) 75,-
8631 15 Pf Posthorn, rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 € 129 Z 36,-
8632 15 Pf Posthorn, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 € 129 Z 27,-
8633 20  Pf  Posthorn  m.  PF  "weißer  Strich  durch  Kordel",  rundgestpl.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Schlegel  BPP,  Mi.  550  € 130 II 110,-
8634 20 Pf Posthorn m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 550 € 130 II 90,-
8635 20  Pf  Posthorn  m.  PF  "weißer  Strich  durch  Kordel  u.  Horn",  rundgestpl.

Pracht,  Mi.  550  € 130 II 55,-
8636 20 Pf  Posthorn m.  markanter  Abart  "winziger  Pkt.  statt  Schraffe  oben im S",

identisch  zu  den  Vorstufen-PF´s  zu  125  u.  128  II  (diese  zum  Vergleich  mit
dabei!) 130 F 20,-

8637 20 Pf Posthorn m. markanter Abart "oberste Schraffe zwischen T und S nur 2
Pkte." (lag schon mehrfach vor!!!), rundgestpl. Pracht 130 F 25,-

8638 20 Pf Posthorn, zart gestpl. Pracht, tiefst gepr. Schlegel BPP 130 Z 75,-
8639 25 Pf Posthorn, postfr. Luxus, Mi. 100 € 131 ** 25,-
8640 25  Pf  Posthorn  m.  neuem  PF  "Delle  im  Rahmen  re.  auf  d.  Höhe  des  H  in

DEUTSCHE",  rundgestpl.  Pracht,  Bedarfszhg.,  RR,  Mi.  ~450  € 131 I 45,-
8641 25 Pf Posthorn im 4er-Bl. (oben 1 Zahn angetrennt), zentr. rundgest. Pracht,

Mi. 480+ € 131 (4er) / 72,-
8642 30 Pf Posthorn, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 60 € 132 ** 15,-
8643 30 Pf Posthorn, 4er-Bl., postfr. Luxus, tief-tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300 € 132 (4er) **/ 75,-
8644 30 Pf  Posthorn,  waagr.  P.,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.

200 € 132 w.P / 40,-



Seite 320

BUNDLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

8645 30 Pf Posthorn, waagr. P., rundgest. Pracht, Mi. 200 € 132 w.P / 25,-
8646 30 Pf Posthorn im waagr. Paar m. Bedarfszhg., rundgest. Pracht, entspr. erh.

gepr. Schlegel BPP, Mi. 200 € 132 w.P / 20,-
8647 30 Pf Posthorn, waagr. Paar, rundgestpl. Pracht, Mi. 200 € 132 w.P. / 20,-
8648 30 Pf Posthorn m. seltenem Wz. 4 Z rundgestpl.  Bedarfsstück,  entspr.  gepr.

Dr.  Wittmann, R, Mi.  350 € 132 Z 70,-
8649 40 Pf Posthorn m. PF "zusätzliche Schraffe vor dem S in POST", rundgestpl.

Pracht, nicht prüfbarer zarter zeitgerechter Stpl., RR, fehlt immer !, Mi. 900 € 133 I 50,-
8650 40 Pf Posthorn, waagr. P., rundgest. Pracht, Mi. 250 € 133 w.P / 35,-
8651 40 Pf Posthorn, waagr. Paar, rundgestpl. Pracht, Mi. 250 € 133 w.P. / 25,-
8652 40 Pf Posthorn, waagr. Paar, rundgestpl. Pracht, Mi. 250 € 133 w.P. / 25,-
8653 40 Pf Posthorn im waagr. Paar, rundgestpl. Bedarfserhaltung, Mi. 250 € 133 w.P. / 25,-
8654 50 Pf Posthorn, postfr. Luxus, Mi. 200 € 134 ** 50,-
8655 50 Pf Posthorn, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200 € 134 ** 50,-
8656 50 Pf Posthorn, postfr. Pracht, Mi. 200 € 134 ** 40,-
8657 50 u. 70 Pf Posthorn a. portoger. Auslands-R-FDC Bad Reichenhall

ESST v. 11.3.52 n. N.Y. (AKS, vs. Abklatsch), Pracht, RR, Mi. 3200 € 134, 136 FDC 640,-
8658 50 Pf Posthorn m. PF "senkr. Strich re.u.Ecke", rundgestpl. Pracht m. Befund

Schlegel BPP "echt, einwandfrei, normale Zhg.", R, Mi. 600 € 134 I 90,-
8659 50  Pf  Posthorn  m.  PF  "senkr.  Strich  an  re.u.  Ecke"  im  senkr.  Paar  m.

Normalmarke,  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  600+  € 134 I 60,-
8660 50 Pf Posthorn m. Abart "3mm langer Strich diagonal von Posthornmundstück

bis N", rundgestpl. Pracht, sehr markant! 134 F 20,-
8661 60 Pf Posthorn, postfr. Pracht, Mi. 200 € 135 ** 40,-
8662 60 Pf Posthorn, postfr. Pracht, Mi. 150 € 135 ** 30,-
8663 60 Pf Posthorn, postfr. Pracht, Mi. 150 € 135 ** 30,-
8664 60  Pf  Posthorn  m.  PF  "2  Flecken  im  li.  Rand  neben  U",  rundgestpl.  Pracht

(nicht prüfbarer Teilstpl.),  unten Klebespuren, einer der seltensten Posthorn-
PLF, fast  nie angeboten !,  Mi.  800 € 135 I 50,-

8665 60  Pf  Posthorn  m.  neuem  PF  "nachgravierte  Schraffen  oben  am  S",
rundgestpl. Pracht (nicht prüfbarer Teilstpl.), Bedarfszhg., einer der seltensten
Posthorn-PLF, fast nie angeboten !, Mi. -.- € 135 IV 50,-

8666 60 Pf Posthorn im waagr. Paar, rundgest. Luxus, Mi. 250 € 135 w.P. / 50,-
8667 70 Pf Posthorn, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500 € 136 ** 150,-
8668 70 Pf Posthorn, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500 € 136 ** 150,-
8669 70 Pf Posthorn, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500 € 136 ** 125,-
8670 70 Pf Posthorn, Luxus ohne jegliche Signaturen, sehr gut gezähnt!, Mi. 500 € 136 ** 125,-
8671 70 Pf Posthorn, postfr. Pracht, Mi. 500 € 136 ** 100,-
8672 80 Pf Posthorn, postfr. Pracht, Mi. 500 € 137 ** 100,-
8673 80 Pf Posthorn, normale Zhg., postfr. Pracht, Mi. 500 € 137 ** 80,-
8674 80 Pf Posthorn, PF "farbiges Dreieck im Markenrand", Pracht, Mi. 700 € 137 I 75,-
8675 80 Pf Posthorn m. PF, Bedarfsbriefstück, FB Schlegel BPP "echt", Mi. 700 € 137 I 110,-
8676 80 Pf Posthorn m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 1000 € 137 II 180,-
8677 80  Pf  Posthorn  m.  PF  "Federstriche  im  Oval",  rundgest.  Luxus  m.

einwandfreiem  FA  Schlegel  BPP  (12/2021),  Mi.  800  € 137 III 160,-
8678 80 Pf Posthorn m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 800 € 137 III 135,-
8679 90 Pf Posthorn m. PF "roter Strich zwischen S und P", Pracht-Bfstck., Befund

Schlegel BPP "echt, teilweise kurze Zähne", R, Mi. 700+ € 137 VIII 70,-
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8680 80  Pf  Posthorn  mit  markanter  senkr.  Quetschfalte,  ungebr.  Luxus,  entspr.
gepr.  Schlegel  BPP 137 F * 30,-

8681 80 Pf Posthorn m. Abart "Cedille unten am 1. E v. DEUTSCHE"", rundgestpl.
Pracht, sehr markant! 137 F 20,-

8682 90 Pf Posthorn, postfr. Luxus ohne jegliche Signaturen, Mi. 550 € 138 ** 125,-
8683 90 Pf Posthorn, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 550 € 138 ** 110,-
8684 90 Pf Posthorn, postfr. Pracht, Mi. 550 € 138 ** 100,-
8685 90 Pf Posthorn, sauber entfalzt, ungebr. Luxus, Besitzerzeichen, Mi. 200 € 138 * 40,-
8686 90 Pf Posthorn v. Unterrand (gefaltet), mit seltenem PF "Strich durch Kordel",

Marke postfr. Luxus, RR, Mi. 2000 € 138 I ** 450,-
8687 90  Pf  Posthorn  m.  PF,  rundgest.  Pracht  m.  einwandfreiem Befund  Schlegel

BPP,  Mi.  900  € 138 I 180,-
8688 90  Pf  Posthorn  m.  PF,  rundgest.  Pracht,  FB  Schlegel  BPP  "echt...  kl.

Zahnverkürzungen",  Mi.  900  € 138 I 110,-
8689 90  Pf  Posthorn  m.  PF  "grüner  Strich  im  O",  zentr.  rundgestpl.  Pracht  m.

Bedarfszhg.,  R,  Mi.  800  € 138 III 50,-
8690 90  Pf  Posthorn  m.  Abart  "2  Doppelpkte.  vor  2.  S  in  BUNDESPOST",

rundgestpl.  Pracht,  sehr  markant! 138 F 20,-
8691 10+5 Pf  Marienkirche im 4er-Block vom li.  Rand,  ohne die übl.  Büge,  postfr.

Luxus,  jeder Wert  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP, Mi.  440+ € 139 (4) **/ 88,-
8692 10 Pf Marienkirche als portoger. EF auf Karte, Pracht, Mi. 190 € 139 38,-
8693 1951  Marienkirche,  dabei  10  Pf  PF  I,  je  postfr.  Luxus  u.  Marken  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 139 I-40 ** 100,-
8694 10+5 Pf Marienkirche m. PF Pkt. im "Ü", rundgest. Pracht, tief gepr. Schlegel

BPP, Mi. -.- € 139 II 50,-
8695 1951 Marienkirche, dabei 10 Pf m. PF Pkt. im "Ü", Pracht-Bfstck., Mi. -.- € 139 II+40 60,-
8696 10+5 Pf Marienkirche m. Bizone/Bund-ZuF v.  Ansbach n.  Essen, Pracht,  Mi.

150+ € 139 MiF 30,-
8697 1951 Marienkirche, postfr. Luxus m. Befund Schlegel BPP, Mi. 220 € 139+40 ** 55,-
8698 1951 Marienkirche, postfr. Pracht, Mi. 220 € 139-40 ** 44,-
8699 1951 Marienkirche, postfr. Pracht, Mi. 200 € 139-40 ** 40,-
8700 1951 Marienkirche, postfr. Pracht, Mi. 200 € 139-40 ** 40,-
8701 1951 Marienkirche, rundgestpl. Pracht, Mi. 160 € 139-40 32,-
8702 1951 Marienkirche, rundgestpl. Pracht, Mi. 160 € 139-40 32,-
8703 1951 Marienkirche, rundgest. Pracht, Mi. 160 € 139-40 32,-
8704 1951  Marienkirche,  rundgest.  Pracht  (10  Pf  mit  zusätzl.  Werbestempel),  Mi.

160  € 139-40 25,-
8705 1951 Marienkirche, 2x, meist rundgest. Pracht, Mi. 320 € 139-40 (2) 50,-
8706 1950  Marienkirche,  je  als  portoger.  EF  auf  Karte  bzw.  Brief  (Brief  senkr.

gefaltet),  Mi.  310  € 139-40 62,-
8707 1951 Marienkirche, waag. Paar, ohne Gummibüge, postfr. Luxus, Mi. 490+ € 139-40 w.P **/ 98,-
8708 1951  Marienkirche-Röntgen  kpl.,  postfr.  Luxus,  wesentl.  Werte.  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP,  Mi.  530  € 139-47 ** 100,-
8709 20  Pf  Marienkirche  als  portoger.  EF  a.  Fernbf.  v.  OSNABRÜCK  13.11.51,

Bedarfserhaltung,  Mi.  150  € 140 25,-
8710 20+5 Pf Madonna als EF a. Firmenbf. v. Mainz n. Mittenwald, mit Nachgebühr

belegt, da wohl zu schwer 140 EF 40,-
8711 20+5  Pf  Marienkirche  vorders.  auf  schöner  AK  Neues  Deutsches  Theater

Prag  v.  Bad  Oeynhausen  n.  Dudweiler,  Luxus 140 EF 25,-
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8712 10+2 Pf NBA Wuppertal a. Lindner Falzlos-PK (rs. grüne bzw. rote Vignette)
m. 2x ESST, Luxus, Mi. ~150 € 141 FDC 30,-

8713 1951  NBA  Wuppertal  je  als  portoger.  EF  a.  PK  m.  SST  Garmisch
Wintersportwoche u. Bf. m. SST Krempe, Die Stadt der Fahnenschwenker, je
rundgest. Luxus, Mi. 180+ € 141+42 EF 45,-

8714 1951 NBA Wuppertal a. Blanko-Schmuck-FDC m. 2x ESST, Pracht, Mi. 300 € 141-42 FDC 60,-
8715 1951 NBA Wuppertal a. Blanko-Schmuck-FDC m. 2x ESST, Pracht, Mi. 300 € 141-42 FDC 60,-
8716 1951 NBA Wuppertal a. Blanko-Umschlag bzw. -Karte je m. ESST, Mi. 300 € 141-42 FDC 50,-
8717 1951 NBA Wuppertal a. Blanko-Umschlag bzw. -Karte je m. ESST, Mi. 300 € 141-42 FDC 50,-
8718 1951  NBA  Wuppertal  a.  portoger.  Auslands-Bf.  v.  Wuppertal  (2x  SST)  n.

Wisconsin,  Pracht,  Mi.  130+  € 141-42 MiF 25,-
8719 20+3 Pf NBA m. PF, postfr. Luxus, Mi. 190 € 142 I ** 25,-
8720 1951 Wohlfahrt, rundgest. Pracht, Mi. 140 € 143-46 28,-
8721 1951 Wohlfahrt, rundgestpl. Luxus, Mi. 140 € 143-46 20,-
8722 1951 Wohlfahrt kpl. a. 2 Pracht-Bfstck., Mi. 140 € 143-46 28,-
8723 1951 Wohlfahrt und MiNr. 156-59, rundgest. Pracht, Mi. 240 € 143-46 u.a 48,-
8724 1951 Wohlfahrt, Satzbf. v. Koblenz m. Luftpost n. Zürich, Pracht, Mi. 140+ € 143-46 MiF 35,-
8725 1951 Wohlfahrt, Satz-R-Bf. v. Villingen n. Gais/CH (AKS), Pracht, Mi. 140+ € 143-46 MiF 30,-
8726 1951  Wohlfahrt  a.  Orts-Satz-Bf.  Bad  Liebenzell  m.  2x  SST,  Pracht,  min.

stockfleckig,  Mi.  140  € 143-46 SST 28,-
8727 30+10 Pf Wohlfahrt, rundgestpl. Pracht, Mi. 120 € 146 24,-
8728 30+10 Pf Wohlfahrt, EF Fernbrief überfrankiert, rundgest. Pracht 146 EF 18,-
8729 30+10 Pf Wohlfahrt a. Bf. v. Hannover m. Industriemesse-SST n. Düsseldorf,

2x rundgest. Luxus, Mi. 120+ € 146 SST 30,-
8730 30 Pf Röntgen a. portoger. Auslands-Bedarfsbf. m. zartem EST AUGSBURG

10.12.51 n. Vailly/F, Pracht, Mi. 500+ € 147 FDC 100,-
8731 1952, 5 Ausgaben, postfr. Pracht, Mi. 80 € 148-52 ** Gebot
8732 1952 kpl. Jg. m. Mi. 158 I+II, postfr. Pracht, Mi. 361 € 148-62 ** 50,-
8733 1952 6, 6x, dabei 1x stockig, sonst postfr. Pracht, Mi. 190 € 150 (6) ** 19,-
8734 30 Pf  Otto-Motor  im senkr.  Paar als portoger.  MeF a.  R-Bf.  v.  Hildesheim n.

Neu-Isenburg (AKS),  Pracht,  Mi.  120+ € 150 s.P. MeF / 30,-
8735 10+2  Pf  Bundesjugendplan,  portoger.  MeF  a.  Bf.  v.  Einbeck  n.  Northeim,

Pracht,  Mi.  80  € 153 MeF 20,-
8736 10+2  Pf  Jugend  ´52  rs.  auf  sehr  seltener  Anlasskarte  3.  Bundestreffen  des

Bundes  ehemaliger  deutscher  Fallschirmjäger  m.  entspr.  SST,  R 153 SST 25,-
8737 1952 Bundesjugendplan, 3x, postfr. Pracht, Mi. 135 € 153-54 (3) ** 20,-
8738 1952/53  Bundesjugendplan  und  MiNr.  148,  149  u.  155  auf  Karte  zur

Industrieausstellung 1952 Berlin, dazu weitere Karte mit MiNr. 167-70, je mit
passendem SST, Luxus, Mi. >100 € 153-54 u.a. 20,-

8739 1952 Wohlfahrt, 20 u. 30 Pf v. Oberrand, postfr. Luxus, Mi. 130+ € 156-59 ** 30,-
8740 1952 Wohlfahrt, rundgestpl. Pracht, Mi. 100 € 156-59 20,-
8741 1952 Wohlfahrt, bedarfsgestempelt, Mi. 100 € 156-59 15,-
8742 1952 Wohlfahrt, bedarfsgestempelt, Mi. 100 € 156-59 15,-
8743 1953 Wohlfahrt  kpl auf herrlichen Briefstück m. SST "Ffm. 36. Internationale

Automobil  Ausstellung! 156-59 20,-
8744 1952 Wohlfahrt a. Karte m. SST Hannover Ind. Messe ´53, Pracht, Mi. 100+ € 156-59 20,-
8745 10 Pf T&T, 4er-Bl. als seltene portoger. Massen-MeF a. Doppelbf. v. Ffm. n.

Wiesbaden, Pracht 160 (4er) MeF / 20,-
8746 10 Pf T&T a. Blanko-Schmuck-FDC d. dt. Post m. ESST, Pracht, Mi. 130 € 160 FDC 30,-
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8747 10 Pf Postillion, Blanko-Schmuck-FDC m. ESST Mannheim, Pracht, Mi. 130 € 160 FDC 26,-
8748 30 Pf Reis m. selt. PF "Fleck am H v. DEUTSCHE", postfr. Pracht, Mi. -.- € 161 II ** 40,-
8749 30 Pf Reis m. selt. PF "Fleck am H v. DEUTSCHE", ungebr. Luxus, Mi. -,- € 161 II * 20,-
8750 1953 kpl. Jahrgang m. 174 Y, postfr. Pracht, Mi. 412 € 162-76 ** 55,-
8751 1953 kpl. Jahrgang, rundgest. Pracht, Mi. 266 € 162-76 40,-
8752 10+5  Pf  Dt.  Museum  im  senkr.  Paar  als  portoger.  MeF  a.  dekorativem

Vordruckbf.  des  Deutschen Museums in  München n.  Düsseldorf,  dazu noch
Blanko-FDC-Karte  m.  2x  ESST,  Luxus,  Mi.  ~200 € 163 s.P. MeF / 40,-

8753 10+5  Pf  Dt.  Museum  waagr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Bf.  (gefaltet)  m.  EST
7.5.53  v.  Reinbek  n.  Wolfenbüttel,  Pracht,  Mi.  130+  € 163 w.P. MeF / 30,-

8754 10+5  Pf  Dt.  Museum  waagr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Firmen-Vordruckbf.
(senkr.  gefaltet)  v.  Banteln  n.  Elze,  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  130+  € 163 w.P. MeF / 26,-

8755 10 Pf Dt. Museum als EF, im senkr. P. als MeF (Brief senkr. gefaltet) und als
MiF, je portogerecht!, Mi. 260+ € 163 EF, MeF, MiF 52,-

8756 30 Pf Liebig senkr. Paar m. 20 Pf Verkehrsausstellung a. portoger. Auslands-
Eil-AK München n. Wien (AKS), Pracht 166 s.P. MiF / 20,-

8757 30 Pf Verkehrsausstellung, 20x, je postfr. Luxus u. tiefst gepr. Schlegel BPP,
Mi. 1000 € 170 (20) ** 150,-

8758 30 Pf Verkehrsausstellung, 5x HW, postfr. Pracht, Mi. 250 € 170 (5) ** 25,-
8759 10+2 Pf IFRABA je als portoger. EF a. Ortsbf. (Umschlag kl. Mgl.) bzw. Fern-

Karte, Pracht, Mi. 120+ € 171 (2) Gebot
8760 10+2 Pf  IFRABA, waagr.  Paar,  portoger.  MeF a.  Bf.  v.  Rodenkirchen n.  HH,

Pracht,  Mi.  100+ € 171 w.P. MeF / 20,-
8761 10+2 Pf IFRABA, portoger. EF (Sonder-PK) u. MeF (senkr. Paar a. Firmenbf.)

in Bedarfserhaltung (Beförderungsspuren), noch Pracht, Mi. 160+ € 171 EF, MeF 32,-
8762 10 u. 20 Pf IFRABA, je als portoger. EF a. PK bzw. Bf., Pracht, Mi. 120 € 171+72 EF 24,-
8763 1953 IFRABA je als portoger. EF auf Karte bzw. Brief, Pracht, Mi. 120 € 171-72 24,-
8764 1953  IFRABA  je  a.  entspr.  Sonder-Karte  bzw.  -Umschlag  m.  ESST,  Luxus,

Mi.  110  € 171-72 FDC 25,-
8765 1953  IFRABA  auf  Sonderkarte  m.  2x  ESST  i.d.  USA  gelaufen,  Pracht,  Mi.

110+  € 171-72 FDC 22,-
8766 1953 IFRABA a. FIDACOS-Schmuck-FDC m. 2x ESST, Pracht, Mi. 110 € 171-72 FDC 22,-
8767 1953  IFRABA,  Philatelistenbund-Vordruckumschlag  (o.  Öffnungsspuren)  m.

ESST  Ffm.  n.  Obersperg,  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  110  € 171-72 FDC 20,-
8768 20+3 Pf IFRABA, m. Schantl-PF, Luxus, Marke tiefst gepr. Schlegel BPP 172 f39 ** 40,-
8769 1953 Wohlfahrt im waag. Paar, postfr. Pracht, Mi. 200 € 173-76 w.P. **/ 30,-
8770 1953  Wohlfahrt  kpl.  a.  Hannover  Messegelände-AK  m.  2x  entspr.  SST  n.

Graz,  Luxus 173-76 SST 30,-
8771 2-25 Pf  Heuss I.  einheitl.  im 4er-Bl.,  meist  zentr.  rundgest.  Pracht  (25  Pf  m.

Wellenansatz),  Mi.  470+ € 177-86 (4er) / 50,-
8772 1954 Heuss I., postfr. Luxus, dabei 50 Pf v. Oberrand ungefaltet, diese tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. ~450 € 177-96 ** 90,-
8773 1954 Heuss I, einwandfreies FA Schlegel, 2-25 Pf v. Oberrand, Mi. 300+ € 177-96 ** 75,-
8774 1954 Heuss I, postfr. Luxus, 50+60 Pf je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300 € 177-96 ** 75,-
8775 1954  Heuss  I.,  viele  (verkürzte)  Randstücke  (Falz  im  Oberrand),  Marken

postfr.  Luxus,  Mi.  >300  € 177-96 ** 60,-
8776 1954 Heuss I, postfr. Pracht, Mi. 300 € 177-96 ** 60,-
8777 1954 Heuss I., postfr. Pracht, 50 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280 € 177-96 ** 56,-
8778 1954 Heuss I., postfr. Pracht, Mi. 280 € 177-96 ** 56,-
8779 1954 Heuss I., postfr. Pracht, 50 Pf tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 280 € 177-96 ** 56,-
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8780 1954 Heuss I., postfr. Luxus, Mi. 300 € 177-96 ** 46,-
8781 1954 Heuss I, meist postfr. Pracht, Mi. 280 € 177-96 ** 40,-
8782 1954 Heuss I, postfr. Pracht, Mi. 300 € 177-96 ** 40,-
8783 1954 Heuss I., 2x, postfr. Pracht, Mi. 560+ € 177-96 (2) ** 75,-
8784 1954 Heuss I., waagr. Paare, postfr. Pracht, Mi. 1400 € 177-96 (2) **/ 200,-
8785 1954  Heuss  I,  kpl.  in  waagr.  Paaren,  rundgest.  Pracht,  dabei  60-90  Pf  alle

tiefst gepr. Schlegel BPP!, 60 PF sogar als portoger. MeF a. Paketkarte!, Mi.
1800+ € 177-96 w.P. / 275,-

8786 1960 Heuss lumogen a. Fernbrief "Darmstadt" n. "Königstein", dabei die 30 Pf
lumogen, Pracht, Mi. 300 € ex 179-259 y 60,-

8787 1960  Heuss  lumogen  kpl.  a.  Satz-R-Bf.  v.  Stuttgart  Bad  Cannstatt  n.
Mittweida,  gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  450+  € 179-260 y 90,-

8788 1960  Heuss  lumo  (ohne  billige  10  Pf)  a.  4  portoger.  Briefen,  rundgestpl.
Luxus,  Mi.  450++  € 179-260 y (o. 183y) 90,-

8789 1960  Heuss  lumogen,  Eil-R-Satzbf.  einheitl.  v.  re.Rand  v.  Bad  Harzburg  n.
Magdeburg  (AKS),  leichte  Gebrauchsspuren  m.  einwandfreiem  FA  Hettler
VPP,  Mi.  450++  € 179-260 y SR MiF 100,-

8790 5,7 u.  10 Pf  Heuss lumo, je waag. P.,  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel
BPP, Mi.  340 € 179-83 y w.P / / 55,-

8791 6 Pf Heuss I m. Wz. 4Z, 5x postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Sieger, Mi. 225 € 180 x Z (5x) ** 30,-
8792 10  Pf  Heuss  Versuchsmarke  m.  ganzflächigem  Lumogenüberzug  a.

Versuchspostkarte  m.  Strichcode  u.  Numeratorstpl.,  gepr.  Dr.  Angel  u.
Attestkopie  Schlegel  BPP  einer  ehemaligen  Garnitur!  R 183 z 50,-

8793 15, 25 u. 30 Pf Heuss I in waagr. Paaren, rundgestpl. Pracht, Mi. 260 € 184, 186-87 w.P. / 20,-
8794 1960 Heuss lumo-Lot mit 14 Werten, je bedarfsgestempelt, Mi. 1056 €

184 y (2), 186 y (6), 260 y (6) 80,-
8795 25 Pf Heuss lumogen a. Luxus-Bfstck. DARMSTADT sa, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 140+ € 186 y 35,-
8796 25, 10 u. 20 Pf Heuss lumogen a. schönem Pracht-Bfstck., Mi. 145+ € 186 y u.a. 29,-
8797 25  u.  40  Pf  Heuss  lumogen  auf  gelaufenen  R-Brief  aus  dem  Bedarf,  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP 186 y MiF 30,-
8798 30 Pf Heuss I im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 200+ € 187 (4er) **/ 40,-
8799 30 Pf Heuss I, 4er-Bl., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200 € 187 (4er) **/ 40,-
8800 30 Pf Heuss I  senkr. Paar, portoger. MeF a. Paketkarte v. Altenmedingen n.

Laar, zentr.  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  80+ € 187 s.P. MeF / 20,-
8801 30 Pf Heuss I im waagr. Paar, postfr. Luxus, Mi. 100 € 187 w.P. **/ 20,-
8802 30  Pf  Heuss  I  im  waagr.  Paar,  gut  gezähnt  m.  SST  rundgestpl.  Pracht,  Mi.

140  € 187 w.P / 28,-
8803 30  Pf  Heuss  I  im  waagr.  Paar,  gut  gezähnt,  zentr.  rundgestpl.  Pracht  m.

Wellenansatz,  Mi.  140  € 187 w.P / 21,-
8804 30 Pf Heuss I im waagr. Paar, zentr. rundgest. Luxus ROTTWEIL, Mi. 140 € 187 w.P. / 28,-
8805 40 Pf  Heuss I  im waagr.  Paar,  li.u.  Bedarfszhg.,  sonst  sehr  gut  gezähnt,  2x

rundgestpl.  Pracht,  Mi.  250 € 188 w.P / 25,-
8806 40 Pf Heuss I im waag. P., rundgest. Luxus, Mi. 250 € 188 w.P. / 50,-
8807 50 Pf Heuss I vom li. Rand, postfr. Pracht, Mi. 200 € 189 ** 30,-
8808 50 Pf Heuss I., 2x, HW, postfr. Pracht, Mi. 400 € 189 (2) ** 60,-
8809 50+60 Heuss I, beide HW, postfr. Pracht 189-90 ** 40,-
8810 60 Pf Heuss I im 4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 340+ € 190 (4er) **/ 68,-
8811 60 Pf Heuss I im 4er-Bl. zentr. rundgest. Pracht m. Befund Hettler VPP "echt,

Bedarfserhaltung", Mi. 400 € 190 (4er) / 80,-
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8812 70 PF Heuss I  im 4er-Bl.,  zentr.  rundgest.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP,
Mi.  400+ € 191 (4er) / 80,-

8813 70 Pf Heuss, portoger. MeF a. Paketkarte v. Bremen n. Lengenfeld, Pracht 191 MeF 20,-
8814 90 Pf  Heuss senkr.  3er-Streifen,  portoger.  MeF a.  Paketkarte v.  Buchschlag

n.  HH, Pracht 193 (3er) MeF / 25,-
8815 90  Pf  Heuss  I  senkr.  Paar,  portoger.  MeF  a.  Paketkarte  v.  Tückelhausen  n.

Kulmbach,  zentr.  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  100+  € 193 s.P. MeF / 25,-
8816 1  DM  Heuss  als  waag.  Paar  in  MiF  auf  Paketkarte  in  die  USA,  Pracht,  Mi.

300+  € 194 w. P. / 60,-
8817 2  DM  Heuss  als  waag.  Paar  in  MiF  mit  20  Pf  Heuss  auf  Paketkarte  in  die

USA,  Pracht,  Mi.  500+  € 195 w. P. / 100,-
8818 3 DM Heuss als waag. P. in MiF mit 70 Pf + 1 DM Heuss auf Paketkarte in die

USA, Pracht, Mi. 500+ € 196 w. P. / 100,-
8819 10 Pf Nobelpreisträger senkr. 4er-Streifen, portoger. Massen-MeF  v. Lahr n.

Freiburg, Pracht 197 (4er) MeF / 20,-
8820 4  Pf  Gutenberg  als  Massen-MeF  (5)  und  2x  als  EF  (Drucksache  Brief  u.

Werbekarte),  je  portogerecht,  Mi.  140  € 198 MeF, EF (2) / 28,-
8821 1954  Wohlfahrt  a.  Satz-R-Bf.  (senkr.  gefaltet)  v.  Gau  Algesheim  SST  n.

München  (AKS)  Pracht 200-03 MiF 20,-
8822 1954 Wohlfahrt  a.  Satz-LuPo-Bf.  (rs.  Tesaspuren) v.  Trostberg n.  Windhoek,

1x zentr.  rundgest.  Pracht 200-03 MiF 20,-
8823 40 Pf Wohlfahrt im zentr. gestempelten 4er-Bl., Pracht, Mi. 180++ € 203 (4er) / 36,-
8824 40 Pf Wohlfahrt als portoger. MiF auf Lufthansa R-Brief v. Hamburg n. Berlin

m. 2x SST 203 MiF 20,-
8825 10 Pf Lufthansa, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180 € 206 I ** 36,-
8826 10 Pf Lufthansa m. PF I, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 190 € 206 I 38,-
8827 10 Pf Lufthansa m. PF Delle am OR, postfr. Luxus, Mi. 220 € 206 II ** 44,-
8828 10 Pf Lufthansa li.o.Ecke m. PF "Delle im Rand", postfr. Luxus, Mi. 220+ € 206 II ** 44,-
8829 10 Pf Lufthansa m. PF "abgeflachte 0", mit zentr. Werbestpl., Mi. 250 € 206 III 20,-
8830 10 Pf Lufthansa m. PF "U eingekerbt", postfr. Luxus 206 f41 ** 20,-
8831 10  Pf  Lufthansa  v.  Oberrand,  hier  mit  markanter  Abart  "2.  null  oben

eingedellt"  a.  portoger.  PK  v.  Stuttgart  n.  Bad  Ems,  Pracht 206 OR F 25,-
8832 15 Pf Lufthansa v. OR m. PF "Delle im Oberrand", postfr. Luxus, Mi. 340 € 207 I ** 68,-
8833 15 Pf Lufthansa li.o.Ecke m. PF "Delle im Rand", postfr. Luxus, Mi. 340+ € 207 I ** 68,-
8834 15 Pf Lufthansa m. PF, postfr. Pracht, Mi. 340 € 207 I ** 60,-
8835 15 Pf Lufthansa m. bestem PF "Delle im Rand" , rundgest. Luxus, Mi. 350 € 207 I 70,-
8836 15  Pf  Lufthansa  als  portoger.  EF  auf  Luftpostsache  mit  SST  HAMBURG

Lufthansa Aufnahme des Deutschen Luftverkehrs  1.4.55,  Luxus,  Mi.  110+ € 207 EF 22,-
8837 15 Pf Lufthansa als portoger.  EF auf Luftpostkarte (LUPO-Label über Marke

geklebt),  Pracht,  Mi.  110 € 207 EF 22,-
8838 15  Pf  Lufthansa  m.  ZuF  a.  NN-Drucksache  m.  markanter  Abart  "li.o.Ecke

abgeknickt",  sehr  markant! 207 F 25,-
8839 20  Pf  Polizeiausstellung  m.  PF  "Antillen  fehlen  fast  vollständig",  rundgestpl.

Pracht,  Mi.  200  € 240 I 40,-
8840 10+5 Pf Erholungsplätze m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 150 € 250 I 25,-
8841 10+5 Pf Erholungsplätze m. PF, postfr. Pracht, Mi. 120 € 250 II ** 20,-
8842 10 Pf Uni Freiburg in 2 kpl. Bogen m. PF II-VI kpl (3x -.-, II= 200€, IV= 100€),

postfr. Pracht 256 (100) ** 100,-
8843 10 Pf Uni Freiburg m. PF, postfr. Luxus, Mi. 200 € 256 II ** 40,-
8844 10 Pf Uni Freiburg im waag. P. m. PF II, postfr. Luxus, Mi. 200+ € 256 II **/ 20,-
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8845 30 Pf Heuss II, 4er-Bl., rundgest. Pracht, Mi. 260 € 259 (4er) / 38,-
8846 30 Pf Heuss II im 4er-Bl., rundgestpl. Pracht, Mi. 260+ € 259 (4er) / 26,-
8847 30 Pf Heuss II im waagr. Paar zentr. rundgest. Luxus AACHEN, Mi. 130 € 259 w.P. / 26,-
8848 30 Pf Heuss II im 4er-Bl., zentr. rundgest. Luxus, Mi. 300+ € 259 xv (4er) / 60,-
8849 30 Pf Heuss lumogen m. Bach-ZuF a. portoger. großformatigen R-Bf. (senkr.

gefaltet) v. Darmstadt n. Aschaffenburg, zentr. rundgest. Pracht, Mi. 300+ € 259 y MiF 60,-
8850 30 Pf Heuss lumogen m. ZuF a. portoger. Orts-Dpl.-R-Bf. Ffm., Mi. 300 € 259 y MiF 30,-
8851 30 bis 50 Pf Heuss II, waagr. P., rundgest. Pracht, Mi. 343 € 259-61 w.P. / 46,-
8852 1957 Heuss II, waagr. P., postfr. Luxus,, Mi. 122 € 259-65 w.P. **/ 20,-
8853 1957 Heuss II, waagr. P., postfr. Luxus,, Mi. 122 € 259-65 w.P. **/ 20,-
8854 1956 Heuss II, je gute geriffelte Gummierung, postfr. Luxus, einwandfreier KB

Schlegel BPP, Mi. 100 € 259-65 xv ** 20,-
8855 40 Pf Heuss II. im waag. Paar, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.

200 € 260 xw w.P / 40,-
8856 70 Pf Heuss II im Viererblock, rundgestpl. Pracht aus Bedarf, Mi. 150 € 263 (4) / 20,-
8857 70 Pf Heuss II, 4er-Bl., rundgest. Luxus, Mi. 150 € 263 (4er) / 18,-
8858 10 Pf Landtag m. PF Ausbuchtung am Sims, postfr. Luxus, Mi. 110 € 279 I ** 22,-
8859 10 Pf Landtag W´berg, postfr. Pracht, Mi. 100 € 279 I ** 20,-
8860 10 Pf Max und Moritz m. PF, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 80 € 281 I ** Gebot
8861 20 Pf DM im kpl. Bogen m. PF II-IV (je -.-), postfr. Pracht 291 (50) ** 100,-
8862 1959 Heuss-Medaillon, bedarfsgestempelt (40 Pf Wellenansatz), Mi. 650 € 302-06 w.P / 40,-
8863 1959 Heuss III, 1 x waagr. P., leicht vorgefaltet, rundgestpl. Pracht, 40 u. 70

Pf tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650 € 302-06 w.P. / 130,-
8864 1959 Heuss-Medaillon a. 3 Schmuck-FDC´s, billiger adress., die beiden guten

blanko!, Mi. 255 € 302-06 FDC 30,-
8865 40  Pf  Heuss-Medaillon  im  waagr.  Paar,  re.  Marke  unten  winzige

Zahnverkürzungen,  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  400  € 305 w.P / 40,-
8866 40 Pf Heuss, waagr. P., rundgest. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400 € 305 w.P. / 80,-
8867 40  Pf  Heuss-Medaillon  im  waag.  Paar  auf  Luxus-Bfstck.,  neuester  KB

Schlegel  BPP  (06/2019)  „echt  u.  einwandfrei”,  Mi.  400  € 305 w. P. / 80,-
8868 70  Pf  Heuss-Medaillon  im  4er-Bl.,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  500  € 306 (4er) / 75,-
8869 1959 Beethovenhalle, Einzelmarken auf 2 Ersttagsbriefen, Pracht 315-19 Gebot
8870 1959 Beethoven-Bl. auf illustr. FDC, Mi. 140 € Bl. 2 FDC 20,-
8871 1959/64  Beethoven-u.  Widerstandskämpfer-Bl.  je  auf  unbeschr.  Schmuck-

FDC,  Pracht,  Mi.  240  € Bl. 2+3 FDC 36,-
8872 10 Pf Bed. Deutsche im waagr. Paar als portoger. MeF a. Bf. v. Nürnberg n.

Deggendorf, rundgest. Luxus, Mi. 65+ € 350 x w.P. MeF / Gebot
8873 20  Pf  Bed.  Deutsche   m.  Handstempelaufdruck  "Entwertet",  postfr.  Luxus,

einwandfreies  FA  Schlegel  BPP,  Mi.  320  € 352 y XP ** 80,-
8874 10-40 Pf Märchen, Lot mit 5 versch. Michel-PF, postfr. Luxus, Mi. 560 € 370-72 F (5) ** 40,-
8875 40+20 Pf Hänsel u. Gretel, 2 kpl. Bogen m. FN 1+2, alle 3 PF, postfr. Luxus,

Mi. ca. 480 € 372 I-III ** 60,-
8876 40+20 Pf  Hänsel  u.  Gretel,  kpl.  Bogen m.  FN 1,  PF III,  postfr.  Luxus (Rand

unten leichter  Bug),  Mi.  -.-  € 372 III ** 20,-
8877 1964  Landeshauptstädte,  Lot  mit  allen  7  Michel-/Schantl-PF,  dabei  5x  im

Paar,  meist  postfr.  Luxus 420-24 PF (7) ** 30,-
8878 1964  Widerstandskämpfer-Bl.,  10x  auf  sauberem  unbeschrifteten  Schmuck-

FDC,  Mi.  1100  € Bl. 3 (10) / 70,-
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8879 20 Pf Kl. Bauwerke 6x (w.P. u. 4er-Bl.) beids. als seltene portoger. Massen-
MeF a. Paketkarte über 1Paket über 3,7kg v. Radmühl über Wächtersbach n.
Nieder-Eschbach, übl. Bedarfserhaltung, Mi. -.- € 456 w.P. (3x) MeF / / Gebot

8880 80 Pf Kl. Bauwerke s.P. als EF bzw. beids. als MeF je a. portoger. Paketkarte
über 160 bzw. 320 Pf, übl. Bedarfserhaltung, Mi. -.- € 461 s.P. EF+MeF / Gebot

8881 1966 Bauwerke komplett im zentr. gestempelten 4-er Blöcken, bis auf Mi. Nr.
493-95 alles auf Luxuskärtchen mit zentr. Berliner ESST 489-503 (4er) / 20,-

8882 20  Pf  Söderblom  je  im  OR-4er-Bl.,  postfr.  Luxus,  je  m.  einwandfreiem  KB
Schlegel  BPP,  Mi.  -.-  € 504 I+II **/ 30,-

8883 30 Pf Katholikentag m. PF, rundgest. Pracht, Mi. 800 € 515 I 135,-
8884 30  Pf  Katholikentag  m.  PF  "Bildecke  abgeschrägt",  rundgestpl.  Luxus  m.

einwandfreiem  Befund  Schlegel  BPP,  Mi.  800  € 515 I 120,-
8885 30 Pf Katholikentag im re. 10er-Bogenteil m. FN 2 und der Retusche von PF

II, postfr. Pracht, Mi. 550+ € 515 II **/ 75,-
8886 1967 Wohlfahrt, 3 PF´s postfr. Luxus, 2x m. einwandfreiem KB Schlegel BPP 539-541 I ** 30,-
8887 10  Pf  Adenauer-Bl.-Einzelmarke  als  EF  a.  Drucksache,  sowie  als  MeF  a.

Fern-PK u. Drucksache und 3x a. Fernbf. u. 5x a. Fern-Doppelbf., je rundgest.
Luxus, schöne Portostufenstudie!, Mi. -.- € 554 EF, MeF (4x) 30,-

8888 1968  Adenauer-Block  im  Format  148x111mm,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.
Schlegel  BPP,  Mi.  1500  € Bl. 4 II ** 250,-

8889 70+35 Pf Olympia m. PF "schwarzer Punkt unter Gebäude", postfr. Luxus 726 I ** 20,-
8890 1972 Olympia-Bl., postfr. Luxus, Mi. 200 € Bl. 7 I ** 20,-
8891 1972 Olympia-Bl. m. PF, postfr. Pracht, Mi. 200 € Bl. 7 I ** 20,-
8892 1972  Olympia-Bl.  m.  markantem Doppeldr.,  dazu  Vergleichsstück,  rundgest.

Luxus Bl. 7 DD 30,-
8893 120 Pf Expressionismus, alle 3 PF´s postfr. Luxus, I+II m. einwandfreiem KB

Schlegel BPP 823 I-III ** 30,-
8894 50 Pf Muttergenesungswerk im waagr. 12er-Bl. li.u.Ecke m. durchscheinender

blauer Druckfarbe, postfr. Luxus, markante Abart! 831 (12er) F **/ Gebot
8895 1975-1982  Industrie  und  Technik  komplett  (ohne  70  Pf)  einschl.  allen

Ergänzungswerten,  insges.  22  Werte  auf  Sonderkarten,  alle  mit  zentr.
Versandstellenstempel  "Berlin" 859 u.a / 20,-

8896 40+20 Pf Olympia im senkr. UR-Paar m. PF, postfr. Luxus, Mi. 650+ € 886 I **/ 115,-
8897 90 Pf Jugendstil-Blockeinzelmarke als portoger. MeF a. LuPo-Bf. v. Fellbach

n. Buenos Aires, rundgest. Luxus, Mi. -.- € 925 MeF Gebot
8898 70 Pf Impressionismus, alle 3 bekannten Michel-PF´s, postfr. Luxus 987 I-III ** 50,-
8899 80+40 Pf Weihnachten 6x (OR-4er-Bl. u. w.P.) als portoger. MeF a. Eil-Bf. v.

Bonn n. Berlin (AKS), rundgest. Luxus, Mi. -.- € 1161 (6x) MeF / Gebot
8900 80+40 Pf Weihnachten 6x (1x OR-4er-Bl., w.P.) als portoger. MeF a. Wert-Bf.

v. Köln n. Leverkusen (AKS), rundgest. Luxus, Mi. -.- € 1161 (6x) MeF / Gebot
8901 60+30 Pf Motorrad mit PF "Kreuz" an der "0" von "60", rundgestpl. Luxus 1169 F 80,-
8902 80+40  Pf  Weihnachten  5x  (1x  4er-Bl.)  als  portoger.  MeF  a.  LuPo-R-Bf.  v.

Bonn  n.  Seoul  (AKS),  rundgest.  Luxus,  Mi.  -.-  € 1196 (5x) MeF / Gebot
8903 80+40 Pf  Wohlfahrt  6x als  portoger.  MeF a.  Eil-Bf.  v.  Bonn n.  Willich (AKS),

rundgest.  Luxus,  Mi.  -.-  € 1227 (6x) MeF Gebot
8904 60 Pf Bad Hersfeld, alle 5 bekannten Michel-PF´s, postfr. Luxus 1271 I-V ** 30,-
8905 1988 Sport je als portoger. MeF 2x R-Bf. u. 1x Eil-Bf. (AKS), rundgest. Luxus,

Mi. -.- € 1353-55 MeF 20,-
8906 60 Pf Bethel, alle 4 bekannten Michel-PF´s, postfr. Luxus 1395 I-IV ** 20,-
8907 60+30  Pf  Weihnachten  5x  als  seltene  portoger.  MeF  a.  LuPo-Bf.  v.  Ffm.  n.

Atlanta  (AKS),  rundgest.  Luxus,  Mi.  -.-  € 1442 (5x) MeF Gebot



Seite 328

BUNDLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

8908 100 Pf Berliner Mauer, alle 3 bekannten PF´s im Paar m. Normalmarke, dazu
noch 2 Philotaxfehler F15 u. F23, postfr. Luxus 1482 I-III **/ 20,-

8909 100 Pf Fokker, alle 5 bekannten Michel/Schantl-PF´s, postfr. Luxus 1524 I-III, f23+29 ** 30,-
8910 100 Pf Fokker, alle 3 bekannten PF´s im Paar m. Normalmarke, postfr. Luxus 1524 I-III **/ 30,-
8911 60 Pf Koblenz ohne Fluor., Lot mit 8 Stück, dabei 2 mal als EF und 6x EZM

mit dazu gehörenden Postkarten, Pracht, Mi. 280 € 1583 x (8) 30,-
8912 60 Pf Koblenz ohne Fluoreszenz in 2 kpl. 50er-Orig´bogen m. FN 1 bzw 2 m.

den  PF´s  1583x  f7A,  f33B  u.  f45,  sowie  je  5x  f5+f10,  postfr.  Luxus!,  Mi.
3500++  € 1583 x (2x50er) ** 200,-

8913 60 Pf Koblenz ohne Fluoreszenz im 50er-Orig´bogen m. FN 1 m. den beiden
guten PF´s 1583x f7A+f33B, li.o.Marke leichter Eckbug, sonst postfr.  Luxus!,
Mi. 1750+ € 1583 x (50er) ** 100,-

8914 60 Pf  Koblenz ohne Fluoreszenz,  66x  postfr.  Luxus,  meist  in  OR-  bzw.  UR-
3er-Streifen,  postfr.  Luxus,  Mi.  2310 € 1583 x (66x) **/ 100,-

8915 640 Pf  SWK im Klbgn.  m. seltenem PF "blauer Fleck an Dachkante",  postfr.
Luxus,  Mi.  -.-  € 1811 (10er) I ** 20,-

8916 110 Pf Mendelssohn Bartholdy, re.u.Ecke m. unten anhängenden Leerfeldern
als EF a. Brief 1953 L 20,-

8917 144 C Dt. Musikrat, Einzelmarke aus MH 54 m. fehlender Trennschicht, lässt
sich nicht lösen, postfr. Luxus, Mi. f. MH 450€ 2380 F II ** Gebot

8918 2013  Numisblatt  der  Dt.  Post  3/2013  Richard  Wagner  mit  PF  (ähnlich  MiNr.
3008 I) roter Fleck ÜBER dem 1. "D" von "DEUTSCHLAND , original mit 10€
Münze, selten!, Mi. -.- € 3008 F 20,-

BUND MARKENHEFTCHEN
8919 1956 Heuss-MH, 3x, postfr. Pracht, Mi. 165 € MH 3 (3) ** 30,-
8920 1960 Heuss I-MH, mit  Maschinenmeister-Nr.  7,  5 Stück, meist postfr.  Luxus,

Mi.  400 € MH 6 fb II R2 (5) ** 50,-
8921 1984 Burgen&Schlösser-MH m. PF, postfr. Luxus, Mi. 300 € MH 22 I ad K2 XVII ** 60,-
8922 1980 Burgen&Schlösser m. PF u. Zählbalken, postfr. Luxus, Mi. 120 € MH 22 I d XLVI mZ ** 20,-
8923 1981 Burgen&Schlösser m. PF, postfr. Luxus, Mi. 110 € MH 22 I y K2 II ** 20,-
8924 1981 Burgen&Schlösser m. PF, postfr. Luxus, Mi. 110 € MH 22 I y K2 III ** 20,-
8925 1981 Burgen&Schlösser m. PF, postfr. Luxus, Mi. 110 € MH 22 I y K2 V ** 20,-
8926 1981 Burgen&Schlösser m. Zählbalken u.PF, postfr. Luxus, Mi. ca.300 € MH 22 I y K2 mZ IV ** 60,-
8927 1981 Burgen&Schlösser m. Zählbalken u. PF, Luxus, Mi. ca.300 € MH 22 I y K2 mZ VII ** 60,-
8928 1980 Burgen&Schlösser-MH m. PF, postfr. Luxus, Mi. 150 € MH 23 a IV ** 25,-
8929 1980  Burgen  &  Schlösser  mit  seltenem  PF  VI,  postfr.  Luxus,  tiefst  gepr.

Schmidl  BPP,  Mi.  350  € MH 23 a VI oZ ** 50,-
8930 1980/81 Burgen&Schlösser-MH in allen 5 Typen m. PF, postfr. Luxus MH 23 a-e I+II+III ** 30,-
8931 1980/81 Burgen&Schlösser, alle 5 MH m. Zählbalken, postfr. Luxus, Mi. 150 € MH 23 a-e mZ ** 25,-
8932 1982-1988 Burgen&Schlösser, alle 17 versch. Typen, postfr. Luxus, Mi. 285 € MH 24 a-n ** 40,-
8933 1985 Burgen&Schlösser-MH m. PF, postfr. Luxus, Mi. 330 € MH 24 iK2 IX f2+f5 ** 50,-
8934 1985 Burgen&Schlösser-MH m. PF, postfr. Luxus, Mi. 350 € MH 24 iK2 XI ** 60,-
8935 1995 SWK-MH m. 7 versch. PF´s IV-IX u. XIII, postfr. Luxus MH 29 b PF (7x) ** 25,-
8936 2001  SWK-MH  m.  PF  III  Fleck  am  "S"  von  "DEUTSCHLAND"  sowie  2

weiteren  PF,  postfr.  Luxus,  selten MH 43 II ** 20,-
8937 2005 Leuchttürme-MH in beiden Typen, je geblistert, Luxus MH 58 b I B a+b ** Gebot
8938 2005 Preuss. Schlösser-MH (4x2,20€), geblistert, postfr. Luxus, Mi. 50 € MH 59 II SB ab ** Gebot
8939 2006 Blumen-MH geblistert, Luxus MH 61 SB aa ** Gebot
8940 2006 Mittelrheintal-MH in bester Type, Luxus, Mi. 60 € MH 63 bb ** 15,-
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BUND ZUSAMMENDRUCKE
8941 8+20  Pf  u.  1+5+10+20  Pf  Heuss-ZusDr  lgd.  Wz.  Erstauflage  m.  ZuF  a.

vermeintlich  portoger.  Doppel-R-Bf.  v.  Mainz  n.  Idar-Oberstein,  ohne
Ank´Stpl.,  daher  innen  gepr.  Schlegel  BPP!,  Mi.  720++  € S 49 YI, W 18 YI MiF / 180,-

8942 8+20  Pf  Heuss-ZusDr.,  Erstauflage  m.  ZuF  a.  portoger.  R-Bf.  v.  Kassel  n.
Berlin  (AKS)  mit  div.  Vermerken  wieder  retour!  RR,  Mi.  1000+  € S 49 Y I MiF 250,-

8943 8+20  Pf  Heuss-ZusDr  m.  ZuF  a.  portoger.  MiF  a.  Eil-Bf.  v.  Mainz  SST  n.
Passau  (AKS),  Pracht,  Mi.  350+  € S 49 YII MiF 70,-

8944 20+8+20 Pf Heuss/Ziffer,  Luxus-Bfstck.  m. einwandfreiem KB Schlegel  BPP,
Mi.  190 € S 52 YII 45,-

8945 1+5 Pf Ziffer/Heuss-ZusDr, portoger. MiF m. 1 Pf Ziffer a. Drucksache (leichte
Spuren) v. Berlin n. München, zentr. rundgestpl. Pracht, Mi. 120 € W 17 X MiF 24,-

8946 1958 Heuss/Ziffern, kpl. Garnitur, postfr. Pracht, Mi. 750 € W 17-S 52 Y ** 110,-
8947 1958 Heuss/ Ziffer, kpl. Garnitur, dazu MH 4 YII, postfr. Pracht, Mi. 825 € W 17-S 52 Y II ** 100,-
8948 1958 Heuss/  Ziffer  lgd.  Wz.,  Nachauflage,  kpl.  Garnitur  (15 ZusDr.),  einheitl.

rundgest.  Luxus WILHELMSHAVEN, Mi.  1790 € W 17-S 52 Y II 250,-
8949 1958 Heuss/ Ziffer, kpl. Garnitur, rundgest. Pracht, Mi. 1780 € W 17-S 52 Y II / 250,-
8950 10+20+8  Heuss/Ziffer,  Nachauflage,  rundgestpl.  Luxus,  tiefst  gepr.  Schlegel

BPP,  Mi.  180  € W 22 Y II 45,-
8951 10+20+8  Pf  Heuss-ZusDr  re.o.Ecke  (Rand  gefaltet),  rundgest.  Luxus,  tiefst

gepr.  Schlegel  BPP,  Mi.  180+  € W 22 YII 45,-
8952 20+8 Pf Heuss-ZusDr., Nachauflage, rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Schlegel

BPP, Mi. 170 € W 23 Y II 34,-
8953 8+Z+1+5  Pf  Heuss-ZusDr  m.  6  Pf  Heuss  li.o.Ecke  a.  portoger.  MiF  a.  Bf.

(senkr.  gefaltet)  v.  Schwebheim  n.  Aschaffenburg,  Mi.  400+  € WZ 15 a IV YII MiF 80,-

BUND AUTOMATENMARKEN
8954 50 und 100 Pf Schloss Sansoucci auf Brief dabei 50 Pf im senkr. Paar, dabei

untere Marke ohne Werteindruck, 100 Pf oben verschnitten, Pracht ATM 2.1 F Gebot

BUND MARKENHEFTCHENBLAETTER
8955 1955/60 Heuss-H-Bl. kpl., H-Bl. 8 X u. Y, postfr. Pracht, Mi. 332 € H-Bl. 3-8 X/Y ** 60,-
8956 1960 Heuss/Ziffer-H-Bl. als EF auf Brief in die USA, Knitterspuren, Mi. 150 € H-Bl. 8 X 25,-
8957 1958/1960 Heuss-Bl. in allen 3 Typen, postfr. Luxus, Mi. 225 € H-Bl. 8 X+Y I/II ** 45,-
8958 1959  Heuss  H-Bl.  (ohne  Rand),  portoger.  a.  Eil-Bf.  (Spuren  u.  hektisch

geöffnet)  v.  Miltenberg  n.  München  (AKS) H-Bl. 8 X EF 20,-
8959 1960 Heuss/Ziffer, H-Bl. mit unleserlichem Stpl., Pracht, Mi. 700 € H-Bl. 8 Y I ** 70,-
8960 1960  Heuss  H-Bl.  lgd.  Wz.  Erstauflage  ohne  Rand,  postfr.  Luxus,

einwandfreier  KB  Schlegel  BPP H-Bl. 8 YI ** 20,-

BUND MARKENHEFTCHENBOGEN
8961 1960 Heuss/Ziffer lgd. Wz., senkr. gefalteter MHB, Pracht, Mi. 2200 € MHB 5 Y II ** 250,-

BUND GANZSACHEN
8962 1949-1954 Funklotterie-Karten, *, I, dabei FP 2 in guter Type III, Mi. 256 € FP 1-5 50,-
8963 1950  Friedrichshafen,  LP-Faltbrief  m.  1.  Nachkrieg-Zeppelin-SST  17.10.  in

Bedarfsverwendung  n.  New  York,  RR! LF 4 25,-
8964 1949  Bundestag,  je  mit  SST  BONN  TAG  DER  WAHL  DES

BUNDESPRÄSIDENTEN  und  Schreibmaschinenadressen,  Mi.  110  € Pso 1-2 22,-

BUND PRIVATGANZSACHEN
8965 25+30 Pf. Burgen u. Schlösser auf Luftpost-Privat-GA "Türkischer Postläufer

v. 1572", 5 Stück, postfr. Pracht PP 122/2 Gebot
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8966 25 u. 30 Pf B&S-Luftpost-Privat-GA "Türkischer Postläufer v. 1572", 11x *, I PP 122/2 (11x) Gebot

BUND NUMISBRIEFE
8967 1997 Melanchton, das gesuchte 1. NB der Dt. Post, Pracht NB 1/97 30,-

BUND JAHRBUECHER
8968 JAHRBÜCHER ab dem seltenen von 1973-2000 kpl., Mi. 4300 € 275,-

BUND MINISTERBUECHER UND SONDERDRUCKE
8969 2001-2010 kpl.  Slg.  aller  Schwarzdrucke aus den Jahrbüchern,  eine schöne

und edle Sammlungseränzung,  Luxus,  Mi.  510 € SD 24-33 50,-

BUND ROLLENMARKEN
8970 5 u. 15 Pf Heuss lumo, je waag. OR-Paar Walze, postfr. Pracht, Mi. -.- € 179+83 y W OR **/ 45,-
8971 1960 Heuss lumogen, je im 5er Str. m. roter Zählnr., postfr. Pracht, Mi. 520 €ex183-260 R (5) ** 100,-
8972 10 Pf Heuss im 5er-Str. m. Zählnr., postfr. Pracht, Mi. 240 € 183 Wv R (5er) ** 60,-
8973 10-40 Pf Heuss lumo kpl., 5 Wte im 5er-Str. m. roter Zählnr, Pracht, Mi. 520 €

183-260 y R (5er) ** 100,-
8974 15  Pf  Heuss  lumo,  2x  5er-Str.  m.  gerader  u.  ungerader  roter  Zählnr.,  übl.

Rollenzhg.,  postfr.  Pracht,  Mi.  290+  € 184 y R 5er (2) ** 60,-
8975 20 Pf Heuss im 5er-Str. m. Zählnr., postfr. Pracht, Mi. 160 € 185 Wv R (5er) ** 40,-
8976 25 Pf  Heuss I  Rollenende m. 4 Leerfeldern (gefaltet)  u.  rs.  Adlerstpl.,  postfr.

Pracht,  Mi.  130 € 186 xw RE 1+4 Lf ** 30,-
8977 25 Pf  Heuss lumo,  2x  5er-Str.  m.  gerader  u.  ungerader  roter  Zählnr.,  postfr.

Pracht,  Mi.  400+ € 186 y R 5er (2) ** 80,-
8978 70  Pf  Heuss  I  (ehemals)  im  11er-Streifen  o.  rs.  Zählnr.,  stark  vorgefaltet,

eigentlich  schon  in  3  Teilen,  1x  mit  amtlicher  Flickstelle,  diese  einwandfrei
gepr.  Schlegel  BPP! 191 xv R (11er) ** 50,-

8979 70 Pf Heuss m. seitenverk. Wz im 3er-Streifen, postfr. Pracht, Mi. 185 € 263 xw Z (3er) ** 37,-
8980 10-20 Pf Bed. Dt., Pap.x als Rollenmarken im 5er-Str., Pracht, Mi. 142 € 350-52 x R (5er) ** 30,-
8981 40  Pf  Bed.  Dt.  o.  Fl.  im  5er-Streifen  (übl.  Faltung)  m.  rs.  Nr.  785,  übl.

Rollenzhg.,  postfr.  Pracht,  Mi.  300  € 355 (5er) x R ** 75,-
8982 60 Pf Bed. Deutsche mit  rs. Zählnr. auf Pracht-Bfstck., Mi. 120 € 357 y R 20,-
8983 1964 Bauten kl., je m. gerader 4-stelliger Nr., postfr. Pracht, Mi. >150 € 454-61 R ** 30,-
8984 1964 Bauten kl., je m. ungerader 3-stelliger Nr., postfr. Pracht, Mi. >150 € 454-61 R ** 30,-
8985 60  Pf  Bauwerke  2x  im  5er-Streifen  m.  gerade  u.  ungerader  Nr.,  Pracht,  Mi.

150+  € 459 R 5er (2) ** 30,-
8986 1966 Brandenb. Tor, beide Gummisorten, je 5er-Str. m. Nr, Pracht, Mi. 383 €

506-10 v/w R (5) ** 70,-
8987 1966 Brandenburger Tor 5er-Streifen m. Planatolgummi, Mi. 256 € 506-10 wR ** 25,-
8988 1966 Brandenburger Tor in 5er-Streifen mit Planetolgummi, postfr. Pracht, Mi.

255 € 506-10 w R (5er) ** 25,-
8989 1966  Brandenburger  Tor,  kpl.  im  5er  Streifen  mit  mattem  Gummi,  postfr.

Pracht,  Mi.  250  € 506-10 w R (5er) **/ 50,-
8990 1971/73  Unfallverhütung  kpl.  postfr.  Pracht-Slg.  (63  St.,  ohne  die  beiden

Blaugrünen)  der  farbigen Rollennummern.  Dabei  natürlich  auch die  teuerste
40 Pf  m.  blauer  Nummer!,  Mi.  775 € 694-703, 773 A Ra-d ** 150,-

BUND BESONDERHEITEN
8991 1970 SCHWENNINGEN AM NECKAR: SÜDWEST-MESSE-SST a. Bf. m. Mi.

501  u.  Rollen-R-Zettel  m.  doppeltem  Satzfehler  "SCHWENNIGEN"  u.
NEKAR"  -  nur  1x  /  Rolle  Gebot
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8992 50 Pf Europa als MeF auf Küchenschneidebrett, interessante Verwendung 891 (2) Gebot

BUND FORMNUMMERN
8993 40+10 Pf Wohlfahrt, Ecke re.u. mit FN 1 (Rand leicht beschnitten), rundgest.

Pracht 225 FN 20,-
8994 50 Pf Heuss II im Unterrand-4er-Bl. m. FN 4 m. weiteren Frankaturen auf kpl.

DINA4-Seite eines Paket-Einlieferungsbuches, sehr umgewöhnlich mit 240Pf
Freistempler-Streifen, sehr dekorativ!, Mi. -.- € 261 (4er) FN / 50,-

8995 1975-1982  Industrie  +  Technik,  Formnummer  1  bis  3,  kpl.  alle  23  Werte,
postfr.  Luxus ex 846-1138 FN (69) ** 75,-

8996 1986-1992  Frauen  re.  u.  Ecke,  alle  24  Werte,  kpl.  Formnummer  1  bis  3B,
postfr.  Luxus ex 1304-1614 FN (72) ** 80,-

BUND BOGENRÄNDER / ECKEN
8997 10  Pf  Bundestag  im  waag.  Eckpaar  li.u.  m.  seltenem  Schantl-PF,  postfr.

Luxus,  Marke  je  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP 111 f42 w.P. ** 75,-
8998 30  Pf  Stephan  im  senkr.  Paar  li.o.Ecke  (unbeschriftet,  Knitterspur  im

Oberrand), portoger. MeF rücks. a. R-Bf. v. Leer n. Oldenburg (AKS), Pracht,
Mi. 300++ € 116 s.P. ER MeF / 90,-

8999 10+2 Pf Bachsiegel im senkr. Oberrandpaar a. portoger. MeF a. Bf. v. Bonn
n. Ffm., Pracht, Mi. 160+ € 121 s.P. OR MeF / 40,-

9000 20 Pf  Bachsiegel  als  Ecke li.o.  mit  2x5 Pf  Bauten im senkr.  P.  auf  portoger.
Brief  in  die  USA,  Pracht,  Mi.  100++ € 122 ER 30,-

9001 80 Pf  Posthorn li.o.Ecke ungefaltet/unbeschriftet  m.  Schalterzähnung,  postfr.
Pracht,  Mi.  750++ € 137 ER ** 150,-

9002 10+5 Pf Marienkirche, li.u.Ecke unbeschriftet, postfr. Luxus 139 ER ** 50,-
9003 1951 Marienkirche, li.u.Ecke, 10 Pf leichte Kalanderbüge, 20 Pf übl. Zähnung,

postfr. Pracht, Mi. 220 € 139-40 ER ** 30,-
9004 20+5 Pf Marienkirche v. Unterrand, portoger. EF a. Bf. (senkr. gefaltet) v. Kiel

n. HH, sehr gut gezähnt, rundgestpl. Luxus, Mi. 150+ € 140 UR EF 30,-
9005 1951  NBA  auf  Gedenkkarte  mit  SST  Wuppertal  15.9.51,  dabei  10  Pf  Ecke

re.u.  und  20  Pf  vom  re.  Rand,  Luxus 141-42 40,-
9006 20+3  Pf  NBA  Wuppertal  v.  Oberrand  dgz,  portoger.  EF  v.  Ersttag  14.9.  m.

SST  n.  Ffm.,  Pracht 142 OR EF FDC 40,-
9007 1953 Wohlfahrt, je im OR-4er-Bl., postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 520++ € 156-59 OR (4er) **/ 130,-
9008 30+10 Pf Wohlfahrt im 4er-Bl. re.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 360++ € 159 (4er) ER **/ 72,-
9009 10 Pf Postkutsche, Ecke re.o. m. PF Punkt am Pferdehalfter, postfr. Pracht 160 F ER ** Gebot
9010 1953 Verkehrsausstellung einheitl. 4er-Bl. li.o.Ecke, billige 10 Pf li.o.Marke kl.

Haftstelle, sonst postfr. Luxus, Mi. 320++ € 167-70 (4er) ER **/ 50,-
9011 30 Pf Verkehrsausstellung v. Oberrand, portoger. EF a. Auslandsbf. v. Ffm. n.

Verviers/B, Pracht 170 OR EF 20,-
9012 2 Pf Heuss I im 4er-Bl. alle 4 Ecken, kl. Randmängel, sonst postfr. Luxus 177 (4x 4er) ER **/ 25,-
9013 4 Pf Heuss I. im 4er-Bl. vom li. Rand mit DZ 6 neg, postfr. Pracht, Mi. 100 € 178 x DZ 20,-
9014 4 Pf Heuss 4er-Bl. li.o.Ecke m. Druckereizeichen "1", Luxus, Mi. 100++ € 178 DZ **/ 20,-
9015 4  Pf  Heuss  senkr.  3er-Streifen  li.o.Ecke  m.  DZ  "2"  neg,  postfr.  Pracht,  Mi.

100+  € 178 DZ **/ 20,-
9016 5,10 u. 15 Pf Heuss lumo li. Rand m. DZ 7,4 bzw. 8, Pracht, Mi. 700 € 179, 83+84 y DZ **/ 90,-
9017 1960 Heuss lumo im OR-4er-Bl., postfr. Luxus (Mi. nur Paare 338€ plus gute

OR Mi. 179,81,86 W OR) ex179-260y OR (4er) **/ 100,-
9018 5 Pf Heuss lumogen im senkr. 12er-Bl. li.o.Ecke m. Druckereizeichen L u. 7,

sowie roter Bogenzählnr., postfr. Luxus, Mi. 520++ € 179 y (12er) DZ **/ 90,-
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9019 5 PF Heuss lumo im 4er-Bl. li.o.Ecke m. DZ L u. 7, Luxus, Mi. 300+ € 179 y (4er) ER DZ **/ 60,-
9020 5 Pf Heuss lumogen re.o.Ecke unbeschriftet, postfr. Luxus 179 y ER ** 20,-
9021 7  Pf  Heuss  lumo  vom  OR,  EF  als  portoger.  Drucksache,  Luxus,  tiefst  gepr.

Schlegel  BPP 179 y OR 25,-
9022 5 Pf Heuss I, Eck-4er-Bl. li.o. m.DZ 7, postfr. Luxus, Mi. 120 € 179 DZ **/ 30,-
9023 1960  Heuss  lumogen,  einheitl.  in  4er-Bl.  li.u.Ecke  m.  Druckereizeichen,  kl.

Papierbugstellen  im  li.  Rand,  postfr.  Luxus 179-186 y (4er) DZ **/ 150,-
9024 5-25 Pf Heuss lumo einheitl.  im senkr. 8er-Bl. li.o.Ecke, bis auf 25 Pf alle m.

seltenen DZ 7, 7, 4, 12 bzw. 7, postfr. Luxus, Mi. 1700++ € 179-186 y (8er) ER **/ 250,-
9025 1960  Heuss  lumogen  einheitl.  in  4er-Bl.  v.  Seitenrand  m.  roter

Bogenzählnummer,  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 179-260 y (4er) BZN **/ 100,-
9026 1960 Heuss lumogen v. OR, postfr. Pracht 179-260 y OR ** 45,-
9027 5-20  Pf  Heuss  lumo  einheitl.  in  senkr.  Paaren  v.  li.Rand  m.  DZ  7,  8,  4,  12

bzw.  7,  postfr.  Luxus,  Mi.  1060  € 179-85 y s.P. DZ **/ 200,-
9028 6 Pf Heuss I im 4er-Bl. aller 4 Ecken, kl. Randmängel, sonst postfr. Luxus 180 (4x 4er) ER **/ 25,-
9029 7  Pf  Heuss  lumo  im  senkr.  12er-Bl.  li.o.Ecke  m.  Druckereizeichen  L  u.  8,

sowie  roter  Bogenzählnr.  (hier  Stpl.-Rest  im  Rand),  Luxus,  Mi.  160++  €181 y (12er) DZ **/ 30,-
9030 7  Pf  Heuss  lumogen  im  senkr.  5er-Streifen  m.  DZ  8  u.  roter

Bogenzählnummer,  postfr.  Luxus,  Mi.  150+  € 181 y (5er) DZ+BZN **/ 30,-
9031 8 Pf Heuss I  in 4er-Bl.  von allen 4 Ecken, kl.  Randmgl.,  sonst postfr.  Luxus,

Mi.  -.-  € 182 (4x 4er) ER **/ 25,-
9032 15  Pf  Heuss  lumogen  im  senkr.  12er-Bl.  li.o.Ecke  m.  Druckereizeichen  L  u.

12,  sowie  roter  Bogenzählnr.,  postfr.  Luxus,  Mi.  420++  € 184 y (12er) DZ **/ 75,-
9033 15  Pf  Heuss  lumogen  im  4er-Bl.  v.  re.Rand  m.  Druckereizeichen  12,  postfr.

Luxus,  Mi.  300+  € 184 y (4er) DZ **/ 60,-
9034 15  Pf  Heuss  lumogen  im  senkr.  5er-Streifen  m.  DZ  12  u.  roter

Bogenzählnummer,  postfr.  Luxus,  Mi.  350+  € 184 y (5er) DZ+BZN **/ 70,-
9035 15 Pf Heuss lumo vom li. Rand mit DZ 12, postfr. Luxus, Mi. 300 € 184 y DZ ** 45,-
9036 15 Pf Heuss lumo 6er-Eck-Bl. li.ob. m. DZ "L" und "8", Pracht, Mi. 300+ € 184 y DZ **/ 60,-
9037 20 Pf Heuss lumo. im 6er-Eck-Bl. li.ob. m. DZ "L" und "2", zartes Bügchen li.

in Rand, postfr. Pracht, Mi. 150+ € 185 y DZ **/ 30,-
9038 25 Pf Heuss Lumogen, 4er-Bl., li. Rand, postfr. Luxus, Mi. 76 € 186 y (4er) **/ 20,-
9039 25 Pf Heuss lumo 4er-Eck-Bl. li.u. m. DZ "L" und "1", Pracht, Mi. 300+ € 186 y DZ **/ 60,-
9040 25  Pf  Heuss  lumogen  v.  Oberrand  m.  Lumogen-ZuF  7  u.  40  Pf  a.  leicht

überfrank.  R-Bf.  v.  Markt  Schwaben  n.  Essen,  leichte  Gebrauchsspuren  m.
Befund  Hettler  VPP,  Mi.  -.-  € 186 y OR MiF 50,-

9041 30 Pf Heuss I, 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus 187 (4er) ER **/ 50,-
9042 40 Pf Heuss I im Unterrand-4er-Bl., postfr. Luxus, Mi. 110+ € 188 (4er) UR **/ 22,-
9043 60  Pf  Heuss  I  im  waagr.  Oberrandpaar  (nur  im  Oberrand  angetrennt)

ungefaltet,  postfr.  Luxus,  Mi.  170++  € 190 w.P. OR **/ 34,-
9044 60 Pf Heuss I, li.o.Ecke, postfr. Luxus 190 ER ** 40,-
9045 60 Pf Heuss I, li.u.Ecke unbeschriftet, postfr. Luxus 190 ER ** 30,-
9046 60 Pf Heuss im waag. OR-Paar, postfr. Luxus, Mi. 170+ € 190 OR (2) **/ 34,-
9047 70 Pf Heuss I, li.u.Ecke unbeschriftet, postfr. Luxus 191 ER ** 50,-
9048 90 Pf Heuss I, li.u.Ecke unbeschriftet, postfr. Luxus 193 ER ** 25,-
9049 1955 Wohlfahrt einheitl. v. Oberrand a. Satz-Bf. v. Ffm. n. Erfurt, Pracht 222-25 OR MiF 20,-
9050 30 Pf Heuss lumogen im 4er-Bl. li.u.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 120++ € 259 y (4er) ER **/ 30,-
9051 30  Pf  Heuss  lumogen  im  senkr.  6er-Bl.  v.  li.Rand  m.  roter  Bogenzählnr.  u.

Anlagestrichen,  postfr.  Luxus,  Mi.  -.-  € 259 y (6er) BZN **/ 40,-
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9052 70  Pf  Heuss-Medaillon  im  senkr.  Paar  v.  Unterrand  (also  Bogenpaar!!!)  als
portoger.  MeF  a.  Paketkarte  v.  Köln  n.  Ffm.,  Mi.  f.  waagr.  Paar  900€!!!306 s.P. UR MeF / 90,-

9053 15 Pf Bedt. Dt. im Eck-7er-Str. re.o. m. DZ 2 u. F, postfr. Pracht, Mi. 200 € 351 y Br ** 50,-
9054 40+20  Pf  Wohlfahrt  (1x  li.o.Ecke!)  als  portoger.  MeF  a.  Auslands-Bf.  v.

Hannover  n.  Texas,  rundgest.  Luxus,  Mi.  -.-  € 411 MeF / Gebot
9055 1968 Europa 6x bzw. 5x als portoger. MeF a. R- bzw. Eil-Doppel-Bf. v. Bonn

n. Aegidienberg (1x AKS), rundgest. Luxus, Mi. -.- € 559+60 MeF / Gebot
9056 50 Pf Unfall, Ecke li. und re. o. je auf adressiertem FDC m. ESST, Luxus 700 A ER (2) 20,-
9057 1987-1990 ER und KBWZ tolle Slg. mit 21 Werten 5-350 Pf in allen 4 Ecken

ideal  zentr.  rundgest.  Luxus!  Dabei  alle  re.o.Ecken  m.  korrigiertem
Bogenwertzählern! ex 1339-1469 ER (4x) KBWZ 150,-

9058 1987-1990  KBWZ  tolle  Slg.  mit  25  Werten  (20  versch.!!!)  alle  re.o.Ecke  m.
korrigierten  Bogenwertzählern,  ideal  zentr.  rundgest.  Luxus ex 1339-1469 KBWZ 100,-

9059 60  Pf  Koblenz  ohne  Fluoreszenz  im  4er-Bl.  re.o.Ecke  m.  den  beiden
bekannten  Schantl-PF´s  f5+f10,  postfr.  Luxus,  Mi.  140++  € 1583 x (4er) ER **/ 28,-

9060 60 Pf Koblenz o. Fluor., 4er-Bl. li.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 140+ € 1583 x (4er) ER **/ 20,-
9061 60 Pf Koblenz o. Fluor., 4er-Bl. re.o.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 140+ € 1583 x (4er) ER **/ 20,-
9062 60 Pf Koblenz o. Fluor., 4er-Bl. re.u.Ecke, postfr. Luxus, Mi. 140+ € 1583 x (4er) ER **/ 20,-
9063 60 Pf Asam geschnitten li.o.Ecke, postfr. Luxus 1624 U ER ** 40,-
9064 56  C  Museum  li.u.Ecke,  ungezähnt,  postfr.  Luxus,  im  Michel  völlig

unterbewertet! 2247 ER U ** 100,-

BUND ERSTTAGSBLÄTTER
9065 2021 kpl. Jahrgang ETB´s Bl. 1-45, Luxus 40,-
9066 2020 kpl. Jahrgang ETB´s Bl. 1-42, Luxus 40,-
9067 2019 kpl. Jahrgang ETB´s Bl. 1-51, Luxus 40,-
9068 2018 kpl. Jahrgang ETB´s Bl. 1-47, Luxus 40,-
9069 2017 kpl. Jahrgang ETB´s Bl. 1-47, Luxus 40,-
9070 2016 kpl. Jahrgang ETB´s Bl. 1-43, Luxus 40,-

MOTIVE SPORT U. SPIEL, OLYMPIA 1936 GARMISCH
9071 1936,  IV.  Olympische  Winterspiele  Garmisch,  ausdruckstarke  Karte  m.

entspr.  Marke  u.  SST,  blanko,  I  25,-

MOTIVE SCHIFFAHRT, ZIVIL BIS WK-II ,DAMPFER
9072 1931  NDL  DAMPFER  "EUROPA"  selt.  Passagierpost  a.  Foto-AK

(Promenadendeck)  m.  15  Pf.  Hindenburg  u.  SST  "Seepost  Bremen  -  New
York"  n.  Frankreich  20,-

MOTIVE SCHIFFAHRT, DEUTSCHE SCHIFFSPOST AB1945
9073 1963  Jungfernreise  TS  "HAMBURG",  Vordruck-R-Bf.  m.  Deutsche

Schiffspost-R-Zettel  u.  Buntfrankatur,  R 310-13 MiF 20,-

MOTIVE SPORT U. SPIEL, OLYMPIA 1936 BERLIN
9074 1936, XI. Olympische Spiele Berlin, ausdruckstarke Karte m. entspr. Marke u.

SST, blanko, I-II  25,-

MOTIVE SPORT U. SPIEL, OLYMPIA 1936 GARMISCH
9075 1936  Garmisch,  IV.  Olympische  Winterspiele,  farbige  AK  m.  entspr.

Maschinen-Werbestpl.,  I-II  20,-
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MOTIVE SPORT U. SPIEL, TURNEN,TURNFESTE
9076 1897  PLAUEN  FESTPLATZ:  seltener  SST  17.7.  a.  Color-Sonderkarte  "2.

sächs.  Kreis-Turnfest"  50,-
9077 1899  WIESBADEN  /  KREISTURNFEST:  Luxus-SST  (BoNr.  1)  a.  Color-

Humor-AK  "v.  Festplatz  zurück"  50,-

MOTIVE SPORT U. SPIEL, BUNDESSCHIESSEN
9078 1894 MAINZ / XI DT. BUNDESSCHIESSEN: SST (Bo Nr.1) v. Letzttag 24.6.

a. humor. Ereignis-Color-Lithokarte  50,-

BATUM SAMMLUNGEN
9079 1919-1920  ungebr.  u.  gestpl.  Slg.  auf  3  alten  Vordruckblättern,  gesamt  52

Werte,  dabei  hochwertige  Aufdrucke,  Besichtigung  empfohlen!  */ 100,-

FALKLAND SAMMLUNGEN
9080 FALKLAND-INSELN ABHÄNGIGE GEBIETE postfr. Slg. mit der Mi. 1-9

aller 4 versch. Gebiete, kpl., Allgem. Ausg. Mi. 1-37 (ohne Mi. 14-14) und
Süd-Georgien u. Süd-Sandwich Inseln ab 1963-2019 kpl. (!) inkl. 10-23,
26-38, 59-70, Blocks usw., in 2 neuwert. LT-Vordr.-alben.  ** 800,-

ISRAEL SAMMLUNGEN
9081 1950-1966  Slg.  im  Schraubbinder  auf  Schaubek-Falzlosvordrucken,  meist

postfr.  mit  Tab,  dazu  noch  Provisorien  1948  und  gestpl.  1948-63  ohne  Tab.
Weiterhin  noch  Block  1  FDC und  Bl.  3  postfr.  und  gestpl.  **/*/ 100,-

9082 1952-1969 überkpl. Slg. (es fehlt nur Mi. 86) im Lindner Vordruckalbum, dabei
zus. 286 Klbgn., 10 weitere Bg./ZsDr-Bogen, postfr. Luxus, Mi. >1300 €  ** 100,-

KAP DER GUTEN HOFFNUNG SAMMLUNGEN
9083 KAP-DREIECKE schöne Slg. mit 29 Kap-Dreiecken 1 P-1 Sh. in übl.

untersch. Erhaltung  500,-

NEUSEELAND SAMMLUNGEN
9084 MARKENHEFTCHEN postfr. Slg. von 86 versch. MH, alleine der Nominalwert

beträgt ca. 420 Neussel.  Dollar (= € 250), der ehem. Beschaffungspreis war
wesentlich höher!  ** 200,-

SURINAM SAMMLUNGEN
9085 1950er-1990er  Jahre  postfr.  mit  einer  großen  Anzahl  kpl.  Sätze,  einigen

Blocks  usw.,  seltener  Angebot!,  Mi.  ca.  1000  € 150,-

UNO NEW YORK SAMMLUNGEN
9086 1957-2005 saubere Slg. von >600 postfr. versch. 4er-Blocks m. TAB´s (auch

gleiche Ausg. - unterschiedl. TAB) u. 15 versch. Klbgn. "Gefährdete Arten" im
dicken E-Buch  **/ 50,-

USA SAMMLUNGEN
9087 1851-1939 urige Slg.  auf  alten Schwartenblättern ab Klassik  mit  u.a.  Mi.  12,

16/22, 31, 32II, 40, 42, Kolumbus bis 50C, 97+98, 132/7, 154/8, schöner Teil
Dienst u. Porto  */ /(*) 250,-

9088 SAMMELSURIUM ab Klassik teils m. besseren Werten in 2 Alben, dabei Mi.
30,  46  II  tiefst  gepr.  Brettl  BPP  (€  250),  Vorausentwertungen,  div.  ältere
Belege,  rund  150  US$  postfr.  Nominale,  Dienst  u.  Porto 200,-

SAMMLUNGEN - EUROPA ALLGEMEIN
9089 BALTIKUM 1918-1922 Slg. mit Estland ab Mi. 1-5 inkl. guter Mi. 2 A (€ 400)

ungebr., Lettland ab Mi. 1 u. Mittel-Litauen ab Mi. 1-3 u. 14-19 A/B, 23-28 B,
42-43 A/B usw.  */ 100,-
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9090 BRIEFE & AK´S uriger Posten mit über 100 AK´s, meist England, etwas Dtl.,
sowie 8 interessante Klassikbelege Belgien, Portugal u. GB!  50,-

9091 DK, FIN, ISL & N schöne alte Slg. in Schaubek-Schwarte m. Dänemark 1870-
1968  mit  hunderten  Werten  inkl.  Thule,  Finnland  1875-1966  ab  den  20er
Jahren  fast  kpl.  inkl.  etwas  Aunus  u.  Karelien,  Island  1876-1965,  sowie
Norwegen  1855-1968  ab  schöner  Nr.  1  m.  Ortsstpl.  STAVANGER,  Tre
Skilling  m.  zentr.  K1  HOUGSUND,  ab  1900  nahezu  kpl.  etc.,  meist  gute
Qualität!  250,-

9092 DREILÄNDER-KISTE uriger Bestand von Belgien, Frankreich und Österreich
mit  einer  Vielzahl  an  interessanten  Ausgaben  ab  etwas  Klassik,  gerade  bei
Belgien  und  Österreich  viele  gute  Sätze  der  40er  u.  50er  Jahre  in  allen
Erhaltungen!  Schöner  Posten  mit  hohem  KW!  Siehe  Internet-Fotos!  **/*/ / 200,-

9093 EUROPA & MEHR umfangreicher kompl. belassener Nachlass in 3
prallgefüllten Würfelkartons mit 24 Alben. Dabei schöne Teiel Alt-Dtl.,
Brustschilde, sowie viel Europa mit CH, Ö, VAT, B, FL, F etc. 500,-

9094 EUROPA u. DTL.-SCHWARTEN-DUO absolut urige Nachlass-Slg. mit
Vorkriegsmaterial mit eindeutigem Hauptwert bei den europäischen
Ausgaben, viele Länder ab gutem Klassik- u. Semiklassikteil in übl.
untersch. Erhaltung, garantierte Fundgrube mit tausenden Werten!  */ 500,-

9095 EUROPA,  32  Seiten  E-Buch  voll  gesteckt  (jede  Marke  sichtbar)  m.  B,  F  u.
GB,  diese  stark  vertreten  -  je  ab  Klassik,  ferner  noch  FIN.  u.  BULG.  */ 50,-

9096 EUROPA, über 4000 zumeist gest. Werte teils ab der Klassik bis ca. 60er J. i.
alten Schraubbinder, u.a. NL, N, RUM, RUSS, SWE, UNG uvm.  */ 250,-

9097 EUROPA-SLG  im  alten  KABE  Vordr.-Album,  dabei  Malta,  Rumänien  ab  Mi.
13,  Schweiz,  Spanien  ab  Klassik,  Türkei  ab  1865  usw. 100,-

9098 EUROPA-SLG.  nur  älterer  Ausg.  vor  1960  mit  vielen  Sport-Motiven,  dabei
Belgien  Mi.  867-71  (2x),  Bl.  23,  Jugoslawien  Mi.  243-48,  422-25  in  Paaren,
Litauen  Mi.  417-24  u.  429-31  usw. 100,-

9099 EUROPÄISCHE MOTIVE  tolle  Sammlung  mit  über  600  versch.  Werten  aus
vielen europ. Ländern mit Motivausgaben Natur, Persönlichkeiten, Sport etc.,
enormer KW!  ** 60,-

9100 SOUVENIR  FOLDER  Slg.  überschlägig  300  St.  aller  3  UNO-Gebiete  Ende
70er  bis  Anfang  90er  Jahre,  dazu  noch  etwas  Blaue  u.  Ersttags-Karten  **/ / 50,-

9101 WESTEUROPA  im  E-Buch  mit  Bund  postfr.,  Berlin  m.  Glocken  II  gestpl.,
Österreich  postfr.  usw.  **/ 40,-

ANDORRA FRANZÖSISCHE POST SAMMLUNGEN
9102 1931-2002 saubere Slg. mit vielen besseren Ausg., im Lindner-Ringb.,

dabei gute Mi. 1-21 postfr. (€ 1000), Mi. 24-48 (ohne Mi. 39) postfr./
ungebr. kpl. (ca. € 300), Mi. 56-74 ungebr. (ca. € 250), Mi. 103-141 (ohne
Mi. 133) ungebr. kpl. (€ 100), Mi. 142-63 postfr. (€ 280), Mi. 168-177
postfr., Porto Mi. 1-8 postfr., Mi. 12 postfr. (€ 200) usw., seltenes
Angebot!  **/ 500,-

BELGIEN SAMMLUNGEN
9103 1849-1959 umfangreicher Sammlungsbestand ab Nr. 2 im dicken E-Buch mit

alleine  70  Werten  der  ersten  Ausgaben!,  auch  viel  Semi-Klassik  enthalten,
sowie traditionell Eisenbahn, Dienst etc., meist gestpl., anfangs untersch. mit
vielen Prachtstücken, Mi.n.A.d.E. > 5000€  **/*/ 250,-

9104 E-BUCH mit  Mi.  104-09 auf  Blankobf.  u.  etwa 120 Blocks meist  France Zeit
inkl.  Bl.  25 gestpl.  (€  120)  u.  etwas Eurozeit  mit  knapp € 50 Nominale  **/ 100,-

9105 KLASSIK bis in die Eurozeit, dabei Mi. 5 (€ 120), Mi. 59 (2x, € 130), Mi. 71-
77,  Herzstück  Bl.  6  postfr.,  Mi.  497-504 in  4er-Blocks,  Mi.  529-34 u.  769-74
postfr.,  Bl.  25  postfr.  (€  140),  etwas Euro-Nominale  usw.,  Mi.  1300 €  **/ 120,-
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BELG. MILITÄRPOST IM RHEINLAND SAMMLUNGEN
9106 1919-1921  gestpl.  Slg.  mit  Eupen  Mi.  1-17  (€  200),  Malmedy  Porto  Mi.  1-5

usw. 60,-

BULGARIEN SAMMLUNGEN
9107 1879-2004 umfangr. Slg. mit vielen kpl. Sätzen u. besseren Anfangsausg., im

Lindner-Ringb., dabei Mi. 1-5 gestpl. (€ 500), Mi. 6-20 gestpl. (€ 30), gute Mi.
21-24  gestpl.  (€  800),  Porto  Mi.  1-12  teils  mehrf.  gestpl.  (€  400)  usw.,  Mi.
2500  €  **/*/ 300,-

9108 1902-1943 ca. 1000 Werte ab Mi. 62-64, 209 usw., im E-Buch  **/*/ 50,-

DÄNEMARK SAMMLUNGEN
9109 1851-1944  hauptsächlich  gestpl.  Slg.  mit  besserer  Ausg.  ab  Klassik  auf

Leuchtturm-Vordr., dabei Mi. 1, 4-6, 7-8, 20, 22-31 mehrf.,  32-33, 66, 81,84-
96  (€  250),  97-109,  116-17  (€  120),  145,  159-65,  177-79,  Dienst  ab  Mi.  1,
Porto  ab  Mi.  1-8  usw.,  Mi.  3500  €  300,-

9110 1851-1993  umfangr.  gestpl.  Slg.  im  KABE  Vordr.-Album,  dabei  viele  kpl.
Sätze u. bessere Ausg. u.a. Mi. 15-16, 22-31, 47-62, 66, 81, gute 84-96, 143-
45  usw.,  von  1930-1993  (bis  auf  3  Billigwerte)  kpl.,  dazu  Dienst  ab  Mi.  4-7,
Porto  Mi.  1-32,  Postfähren-Marken  ab  Mi.  2  mit  guter  Mi.  4  u.
Verrechnungsmarken  ab  Mi.  1-10,  Mi.  4500  €  400,-

9111 1851-2002 außergewöhnl. umfangr. bis auf wenige Werte bereits
vollständige (nur Mi. 2, 10 u. 181 fehlen) Slg. im Leuchtturm
Klemmbinder, dabei 4x Mi. 1, 3-8, 11-15 teils mehrf., 16-33 meist mehrf.,
60-62, 66, 81, 82-96, 116-17, 143-45 je gestpl., 131-42 in postfr. 4er-
Blocks u. von 1949-2002 alles postfr. mit einem ordentlichen
Nominalteil, dazu Dienst, Porto u. Postfährenmarken je fast kpl. In
diesem Umfang selten angeboten!  1300,-

9112 ZUSAMMENSTELLUNG mit  Mi.  18  A ungebr.,  Mi.  128 ungebr.,  H-Bl.  10-12
postfr.  (€  200),  ZusDr.  K4 postfr.  usw.  **/* 50,-

FÄROEER SAMMLUNGEN
9113 1919-2010 sehr hochwertige und umfangreiche Slg. aus Abo schon ab

der gesuchten Nr. 1 auf Brief (gepr. Dr. Debo BPP), 2-6 postfr. Luxus,
dann wohl augenscheinl. weit überkpl. inkl. 46 MH´s u. 17 JUL-Bogen,
enormer Katalogwert und Anschaffungspreis!  ** 500,-

FINNLAND SAMMLUNGEN
9114 1860-1957 Slg. beginnend ab Klassik auf Vordr., dabei Mi. 4-9 (€ 1170), 15-

18, gute 27-34 gestpl. (€ 160) usw., von 1919-1957 (ohne Mi. 161 u. wenigen
Werten) kpl.  175,-

FINNLAND BRIEFE POSTEN
9115 1947-1980  SONDERSTEMPEL  umfangreiche  Slg.  mit  fast  400  Belegen,

meist  adressiert  m.  vielen,  versch.  SST  in  2  Safe  Compact-Alben  100,-

FIUME SAMMLUNGEN
9116 1918-1924 enorm umfangreicher Sammlungsbestand in allen Erhaltungen in

2  Lindner  Luxus-Ringbindern  mit  einer  Vielzahl  an  guten  Werten,  kpl.
Ausgaben,  Besonderheiten,  dabei  auch  einiges  bereits  kompetent  signiert!
Dabei u.a. GA´s P 5 u. K1 (sowie Ungarn-Vorläufer), Marken Mi. 12 u. 17 je
mehrfach  (meist  geprüft),  21  mehrfach  (1x  21  K!),  24  mehrfach,  25*  (300€),
112/3 mehrfach, 110, 164/5, P4 einige sign., P10 mehrfach, P5 DD, P8+11 K,
2x  M3,  Canaro  2x  3+4,  2x  13,  15,  27  uvm.,  meist  gute  Erhaltung!,  Mi.
>5000++  €  */ / / /(*) 300,-
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FRANKREICH SAMMLUNGEN
9117 1849-1944 gestpl. slg. ab Klassik mit Mi. 2-3 u. 5 je breitrandig, Mi. 10-11,

15-16 mehrf., 24-31, 39, 48-55, 144-150, 248, 326-27 usw., von 1937-1944
quasi kpl. inkl. Bl. 3 im neuwert. LT-Vordr.-Album, Mi. 6700 € 600,-

9118 1849-1961 (ca.) Slg. mit viel Klassik inkl. ca. 70 Werte Ceres u. Napoleon ab
Mi.  1  mit  3-5,  11,  16  usw.,  dann  Allegorie  Ausg.,  im  späteren  Verlauf  alles
postfr. u.a. Mi. 241 I OR (€ 150), 478-95a/b (€ 120), H-Blatt mit Mi. 1063 usw.,
im neuwert. Lindner-Ringb., Mi. 3500 €  **/ 350,-

9119 1956-1983 Roteskreuz-MH postfr. kpl.  ** 90,-
9120 1956-1989 postfr. kpl. Slg., bis 1959 fast alle Werte aus der Bogenecke, in 2

LT-Ringb.,  Mi.  2200  €,  wobei  die  gültige  Nominale  ab  1960  bereits  alleine
2500  FFr  (=  380  €)  beträgt 350,-

9121 1960-1979  abgesehen  von  ein  paar  Anfangswerten  durchgehend  postfr.  u.
weitestgehend  kpl.  Slg.  im  Leuchtturm-Klemmb.,  dabei  Philatec'  64  Klbg.  ** 50,-

9122 1960-1984  postfr.  Luxus-  Slg.  nach  Leuchtturm  Falzlosvordruck  kpl.,  dabei
auch der gesuchte Philatec-Klbgn. von 1964, enormer Anteil FFr.-Nominale!!!  ** 150,-

9123 1960-1986 postfr.  Slg.  in  2  Leuchtturm-Klemmb.,  nicht  ganz kpl.,  dafür  aber
auch einige  Jahrgänge doppelt,  insges.  mit  noch recht  viele  Nominale  ** 150,-

GRÖNLAND SAMMLUNGEN
9124 1938-2002 Slg.  ab Mi.  1-7 mit  den Ausg.  von 1950-2002 kpl.  inkl.  Mi.  26-36

gestpl.  u. von 37-38 alle Werte postfr.,  4-stelliger KW und seltenes Angebot.  **/ 175,-

GROSSBRITANNIEN SAMMLUNGEN
9125 1840-1969 Slg. ab Klassik mit vielen besseren Ausg., anfangs gestpl.

beginnend mit breitrandiger Mi. 1, im Lindner Vordr.-album, dabei Mi. 13
mit 2 versch. Papiersorten, Mi. 14-15, 20, 24-26, 35, 48, je gestpl., Mi. 65
im postfr. 9er-Block, Mi. 70-71, 76-79, 81, 82-83, 86-97, 101-116, 186-88,
ab 1934 kpl. bis 1963 gestpl. u. später postfr., Mi. 7000 € 700,-

9126 1841-1924 Slg. der ersten Jahre ab Mi. 3 mit Mi. 14, 18, 77, 86-97, 2x Mi. 15
usw., Mi. 1000 €  100,-

9127 1841-1960 gestpl. Slg. mit Schwerpunkt bei den klassischen Ausg. mit vielen
Besseren, u.a.  Mi.  5 viereckig geschnitten, Mi.  14-15, 22, 27-30, 39, 48, 61-
63, gute Mi.  72-79 u. 81, 86-97 usw.,  Mi.  4500 €  300,-

9128 FUNDUS mit u.a. Mi. 78 (€ 160), 82, 115-16 (€ 210) und einer Slg. GA ab ca.
1900 usw.  **/ / 100,-

GROSSBRITANNIEN BRIEFE POSTEN
9129 ON ACTIVE SERVICE (O.A.S.) 1915-1918 Lot mit 11 Belegen, meist versch.

Stpl. u. Zensuren! Siehe Internet-Fotos!  50,-

IRLAND SAMMLUNGEN
9130 MARKENHEFTCHEN, H-Blätter u.  ZusDr.  ab MH 1 mit  MH 3-11 bis MH 57,

MH mit  Mi.  250-54, H-Bl.  17-20 usw.  ** 100,-

ISLAND SAMMLUNGEN
9131 1875-1993 umfangr. sauber gestpl. Slg. mit vielen besseren Ausg. im

alten KABE Vordr.-Album, dabei Mi. 7-9 A/B, 12-15, 20-22, 24-31 u. 33-34,
35-46, 48-61, gute 63-72, 76-82, 83-113, 119-20 mit Tollur Stpl.
(entsprechend gerechnet), Mi. 125-40 bis auf 3 Werte kpl., Mi. 156-67
usw., von 1945-1993 kpl., dazu Dienst ab Mi. 3-7 mit Mi. 9-40, 44-53 u. 59
usw., selten angeboten!, Mi. 5000 €  600,-

9132 1911-1999  postfr.  anfangs  etwas  ungebr.  Slg.  mit  vielen  besseren  Sätzen,
dabei Mi. 63-68 u. 99-103 ungebr. (€ 185) u. sonst alles postfr. inkl. Mi. 193-
96 (€ 110), 247-53, 263-70 (2x, € 170), 275-77 inkl. 2x 277 (€ 380), 2x 303-10
(€ 120) usw.  **/* 200,-
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INSEL MAN SAMMLUNGEN
9133 1973-1999 (ca.) postfr. Slg. praktisch nur Besonderheiten, im Lindner-

Ringb., dabei rund 40 MH, hohe Wertstufen bis mehrf. 5 Pfund, Porto Mi.
1-8 I - 1x postfr. 1x im kpl. vorgefalteten Bogensatz (Mi. lose € 4500) u.
2x auf FDC´s (€ 200) usw.  ** 500,-

ITALIEN SAMMLUNGEN
9134 1863-1980 tolle Nachlass-Slg. ab nettem Alt-Italien-Teil (vieles nicht mit

gerechnet) mit Spitzenwerten, sowie Königreich ab Klassik, Hauptwert
bei den vielen gesuchten postfr. Luxus-Ausgaben der 20er-40er Jahre!!,
Mi. >15.000++ €  **/*/ 1000,-

9135 WILDER  POSTEN  völlig  unübersichtlich  kreuz  u.  quer  im  Album,  verteilt  u.
immer wieder m. besseren Ausg. meist gestpl., dabei Mi. 97-98 (€ 280), 183,
233, 254, 740-45 (3x, € 300), 797 (6x, € 540), 827 (13x, € 585), 837-38 (3x €
180)  je  gestpl.,  206-11  postfr.  (2x  €  120),  774-76  postfr.  u.  gestpl.  (€  135)
uvm.,  hoher  KW! 250,-

LIECHTENSTEIN SAMMLUNGEN
9136 1912-2001  Slg.  mit  1700  Werten  bereits  ab  Mi.  1-3  bis  zur  postfr.  gültigen

Nominale ab 1996, dabei u.a. Mi. 11-16, 148-49, Bl. 2, viele postfr. kpl. Sätze
der 70-80er Jahre, Porto Mi. 13-20 gestpl. usw., im E-Buch 100,-

9137 1912-2006 postfr. anfangs ungebr. Slg. im dicken neuwert. Leuchtturm-
Vordr.-Album, dabei Mi. 1-39 (€ 310), 75-81 (€ 180), 97, 100, 171 postfr.,
183-85 usw., von 1957 alles postfr. und ab 1961 kpl. inkl. div. noch nicht
einsortierter Klbg. der letzten Jahre Mi. 2000 bis 1995 u. SFr. 980 (= €
900) gültiger Nominale ab 1996, Mi. 6000 €  **/* 550,-

9138 1945-2004  kpl.  rundgestpl.  Luxus-Slg.  mit  allen  Spitzen  u.  Blocks  im
Schaubek-Falzlosalbum  inkl.  Dienstteil!,  Mi.  >4500  €  450,-

9139 1977-1995 KLEINBOGEN, sehr umfangreiche nahezu kpl. Sammlung mit 380
Kleinbögen ex Mi.  667-1122 in 4 Alben mit  einem gigantischen Katalogwert!
Ehemaliger Postpreis über 6000 Sfr.!!!  ** 250,-

LUXEMBURG SAMMLUNGEN
9140 1960-2000,  saubere postfr.  Slg  kpl.,  ergänzt  mit  Papiervarianten,  ZD-Bögen,

KB etc.  in  2  Safe-Dual  Alben (Neupreis  über  300€),  Mi.  ~1250 €  ** 60,-

MALTA SAMMLUNGEN
9141 1960-1987 postfr. Slg., von 1977-1987 kpl.  ** 70,-

MONAKO SAMMLUNGEN
9142 1885-2002 hochwertige saubere Slg. mit vielen besseren Ausg. postfr.,

anfangs ungebr., im Lindner-Ringb., dabei gute Mi. 1-5 u. 7-8 ungebr.
inkl. Mi. 5 (2x, € 1275), weitere Mi. 9 gestpl. gepr. Pfenninger (€ 300), gute
Mi. 11-21 inkl. Mi. 20x/y u. 21a/b ungebr. (zusammen € 1175), Mi. 54-64
postfr. (€ 120), 6x postfr. Zwischenstegpaare Mi. 80-92, Mi. 111-19 postfr.
(€ 153), gute Mi. 120-136 ungebr. (€ 300), 164-186 postfr. (€ 160), 381-93
postfr., 416-26 postfr. inkl. Mi. 420-23 V (€ 124), 497-501 postfr., Porto Mi.
21-28 ungebr. (€ 150), Mi. 29-57 postfr. (€ 170) uvm., so viele bessere
Werte selten angeboten!  **/* 800,-

9143 1975-1991 Lot mit 14 verschiedenen Blöcken, alle mit ESST, Mi. 234 €  20,-

NIEDERLANDE SAMMLUNGEN
9144 1852-1947 anfangs meist gestpl. Slg. auf alten Vordrucken, ab Mitte der 30er

Jahre oft bicollect, schöner Klassikteil  ab Nr. 1, versch. Zhg. der 20er Jahre,
Kinderhilfe,  Freimarken  357-74  ungebr.  und  gestpl.,  Legionärs-Blockpaar
ungebr.,  schöner  Portoteil,  eine  schöne  und  reichhaltige  Slg.!  */ 250,-
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9145 1852-1990 umfangreiche Sammlung und Dublettenbestände in 6 Alben schon
ab Nr. 1+2 plus weitere Klassikwerte, u.a. auch Bi-Collect-Slg. ab 1960-1978,
viele  Blocks,  4er-Blocks,  MH´s,  u.a.  auch  45  gestpl.  H-Blätter,  Briefe,  MK´s
uvm.,  schöner  Fundus  mit  tausenden  €  KW!  ** 250,-

9146 1907-1996  meist  postfr.  Slg.  in  zwei  Schraubdecken  auf  Davo-
Falzlosvordrucken, ab den 50er Jahren über 50er Jahren über weite Strecken
kpl., dabei bessere Ausgaben wie 477-89, 500-02, 558-62, 597- 600, reichlich
Sommermarken, Vor het Kind, etwas Intern. Gerichtshof, hoher KW  ** 100,-

9147 1964-1990 postfr. Bestand meist per 2 bis 3 in Einheiten im vollen 60 Seiten-
Buch. Dabei auch 30 Blocks und fast 100 MH´s, meist postfr. Luxus, enormer
KW!  ** 100,-

NORWEGEN SAMMLUNGEN
9148 1856-1987  umfangreiche  Slg.  im  dicken  E-Buch,  anfangs  nur  gestpl.,

Posthorn  meist  mehrfach,  später  ab  den  50er  Jahren  auch  immer  wieder
postfr.  gesammelt,  meist  Pracht,  Mi.n.A.d.E.  >1500€  **/*/ 75,-

9149 1856-1993 umfangr.  gestpl.  Slg.  beginnend ab der  Klassik  im KABE Vordr.-
Album, dabei Mi. 3-5, 9-12, 16-21, 32-34, 40-42 usw., von 1910-1993 bis auf
Mi. 256 u. ganz wenige weitere Werte bereits kpl., dazu Dienst. So vollständig
selten angeboten!, Mi. 3400 €  340,-

9150 1975-2005  postfr.  Abo-Luxus-Slg.  im  E-Buch  augenscheinl.  über  weite
Strecken  kpl.  mit  Extras  wie  z.B.  Porto,  waagr.  Paare,  ATM,  3  MH´s  ** 250,-

ÖSTERREICH SAMMLUNGEN
9151 1850-1924 SPEZIAL-NACHLASS sehr gehaltvolle Slg. sehr umfangreich

gesammelt schon ab 8x Nr. 1, 6x Nr. 2 etc., insg. 18 Befunde enthalten,
meist sehr gute Qualität! Siehe Fototafel!, Mi. >22.000++ €  **/*/ 1500,-

9152 1850-1937 Slg. mit vielen besseren Werten ab Klassik im Leuchtturm-Vordr.-
Album, dabei saubere Mi.  2,  allseits breitrandige Mi.  6,  Mi.  10 II  gestpl.  (2x),
24-138 kpl. gestpl., Mi. 161-75, vielen Sätzen 20/30er Jahre m. u.a. Mi. 321-
59,  418-67,  494-97,  gute  Mi.  498-511  ungebr.  (€  400),  Mi.  566  postfr.,  612
postfr.  649-57  postfr.  usw.,  Mi.  ca.  4000  €  **/*/ 300,-

9153 1850-1938 umfangr. saubere postfr., ungebr. u. gestpl. geführte Slg. ab
1. Ausg. im LT-Vordr.-Album, dabei viele bessere Ausg. ab Mi. 2-5 mit
u.a. Mi. 18-22, 24-28, 35-155 gestpl. kpl., Mi. 161-74 usw., von 1918-1938
(ohne Bl. 1), Mi. 588 u. ganz wenigen weiteren Werten bereits kpl. inkl.
Mi. 418-523 kpl., 524-29 postf., 544-550 postfr., 557-566 u. 591-659 je kpl.,
dazu Porto ab Mi. 1-9. Seltenes Angebot!  **/*/ 800,-

9154 1850-1972  umfangreicher  sammlungsartiger  Bestand  im  dicken  E-Buch
schon  ab  Mi.  1,  10II,  11I  mit  weiteren  guten  Klassik-  u.  Semiklassikwerten,
Hauptwert  vor  ´45,  Mi.n.A.d.E.  >3500€  **/*/ 175,-

9155 1867-1938 gestpl. Slg. mit vielen kpl. Sätzen auf Schaubek-Vordr., enthalten
u.a. Mi. 50-96, 105-74, 185-211, 225-27, 228-408 kpl.,  418-32, 442-67, 567-
87, Porto Mi. 1-21 usw.,, Mi. 2600 €  200,-

9156 1918-1924 Slg. mit u.a. Mi. 228-320, 360-408, Porto mit Mi. 118-131 postfr. (€
125), Feldpost, Post i.d. Levante usw., auf altem Vordruck  **/*/ 100,-

9157 1945-1948  postfr.  Slg.  mit  Gitteraufdrucken  (MiNr.  668-73,  Va-Vd),  3  Pf
Wiener  Aushilfsausgabe,  Grazer  Aufdrucke,  Hitler-  Markwerte  MiNr.  693-96,
viele  kpl.  Nachkriegsausgaben,  Schillingwerte  Landschaften´45  in
Platte+Walze,  der  gute  Trachtensatz  MiNr.  893-926,  schöne  Pracht-Slg.  mit
den  immer  fehlenden  Hitler-Aufdrucken,  günstig!,  Mi.  1600  €  ** 160,-

9158 1945-1948  postfr.  Slg.  mit  Gitteraufdrucken  (MiNr.  668-73,  Va-Vd),  3  Pf
Wiener  Aushilfsausgabe,  Grazer  Aufdrucke,  Hitler-  Markwerte  MiNr.  693-96,
viele  kpl.  Nachkriegsausgaben,  Schillingwerte  Landschaften´45  in
Platte+Walze,  der  gute  Trachtensatz  MiNr.  893-926,  schöne  Pracht-Slg.  mit
den  immer  fehlenden  Hitler-Aufdrucken,  günstig!,  Mi.  1600  €  ** 160,-
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9159 1945-1990  umfangreiche,  über  weite  Strecken  kpl.,  später  sogar  bi-collect
geführte Slg. im E-Buch schon ab Hitler-Überdrucken mit u.a. Mi. IV, 668/73
inkl.  668  Ia+c,  Va-d  B,  674/92,  693/96  I,  sowie  696  II  A,  alle  postfr.  Luxus,
wichtige sign., nur diese schon 1700€ KW!, später dann die guten Ausgaben
der  40er  u.  50er  Jahre  meist  rundgestpl.  Luxus  m.  Vögel,  Kärnten,
Wiederaufbau  etc.,  schönes  Objekt!  **/ 300,-

9160 1970  (ca.)-2001  umfangreiche  Slg.  im  E-Buch  ab  ca.  1900  mit  einigen
Marken,  dann  ab  1970  postfrisch  wohl  im  Abo  bezogen,  oftmals  auch  bi-
collect  mit  gestpl.  ergänzt,  sowie  einige  Belege!  **/ 50,-

9161 1976-2001  kpl.,  saubere  postfr.  Sammlung  im  LINDNER  T-  Vordr.  in  2
Ringbindern, bis auf eine! fehlende Marke überkpl. m. wohl allen Kleinbgn. ab
1993, enormer KW und Zubehör-NP!!!  ** 75,-

9162 1988-2001 postfr. Slg. nur versch. Klbg., Luxus, Mi. ~350 €  ** 20,-
9163 SCHWARZ-FARBDRUCKE 1981-1995, Lot mit 10 verschiedenen SD/FD  ** 50,-
9164 TELEFON-SPRECHKARTEN  1885-89,  Lot  m.  6  Karten,  dabei  4x

Lochentwertungen,  1x  handschriftl.  u.  1x  L2  W.  NEUSTADT,  ANK ca.  790€  50,-

ÖSTERREICH BRIEFE POSTEN
9165 1855-1880  (ca.)  schönes  Lot  mit  9  markenlosen  Belegen  Ö/CSR  alle  m.

klaren  Entwertungen  in  taufrischer  Erhaltung.  Dabei  alleine  7  Aufgabe-/
Retour-Recepissen,  sowie  1  Wert-  u.  1  R-Bf.,  kleinere  Orte  etc.  50,-

9166 1974-1981 ERSTFLÜGE Sammlung m.  ca.  200  versch.,  fast  alle  nach  oder
ab  Wien,  schöne Mischung mit  interessanten  Frankaturen!  40,-

9167 BRIEFEPOSTEN hochinteressante Partie mit über 80 Briefen und Karten mit
vielen älteren und seltenen Stücken, fast alle als Einzellos bzw. zum Verkauf
vorbereitet!  250,-

ÖSTERREICH POST AUF KRETA SAMMLUNGEN
9168 1903-1914 rundgestpl. Pracht-Slg. mit guten Werten wie z.B. 1-7, 10 A+B, 12-

16 a+b etc., Mi. 3400 €  400,-
9169 1903-1914 ungebr. Pracht-Lot mit einigen postfr. 4er-Bl., Mi. 185+ €  **/*/ 20,-

ÖSTERREICH POST IN DER LEVANTE SAMMLUNGEN
9170 1863-1908 meist rundgestpl. Pracht-Slg. ab Vorläufer V21-23, 1-7 I, 8-13, 20-

26 etc., Mi. 1350 €  175,-
9171 1867-1914 beeindruckende ungebr.  Pracht-Slg.  mit  vielen guten Werten wie

z.B.  1-7 I  (ohne 4 I),  7  I  F,  15-19,  30B,  31A**,  46**,  Porto  etc.,  Mi.  2000 €  **/* 300,-
9172 1867-1914 meist rundgestpl. Pracht-Slg. ab 1-7 I, 8+9, 20-37 etc., Mi. 1600 €  200,-
9173 1867-1914 ungebr. Pracht-Slg. mit einigen guten Werten wie z.B. 7 I A+F, 20-

27 etc., einige sogar postfr., 12 Vierer-Bl., Mi. 700+ €  **/*/ 100,-
9174 1867-1914 ungebr. Pracht-Slg. mit einigen guten Werten wie z.B. 7 I A+F, 8-

13, 20-27, 30, P1-5 etc., einige sogar postfr. 7 Vierer-Bl., Mi. 1000+ €  **/*/ 150,-

ÖSTERREICHISCHE GEBIETE SAMMLUNGEN
9175 LOMBARDEI, LEVANTE, KRETA interess. meist rundgestpl. Pracht-Slg.

mit vielen Spitzenwerten u.a. LV 1b, 8II, KRE 1B, 4-6, 8B-11, LEV 1Ia+b,
7IA+F uvm., Mi. 5000 €  500,-

9176 LOMBARDEI, LEVANTE, KRETA interessantes meist rundgestpl. Pracht-Slg.
mit vielen Spitzenwerten u.a. LV 1-5, 7-11II, 14, KRE 1B, 6, 8-11, LEV 1Ia+b,
7IA+F uvm., Mi. 4500+ €  450,-

9177 LOMBARDEI, LEVANTE, KRETA interessantes meist ungebr. Lot, dabei
als Highlight LV 5*, 19-23*, Kreta 9, 12 etc., meist Pracht, Mi. >7000 €  **/* 700,-
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POLEN SAMMLUNGEN
9178 1918-1924 Slg.  ab Mi.  2-5 mit  u.a.  Mi.  17-19, 65-76 ungebr.,  89-100 gestpl.,

154-57  gestpl.  (€  130),  halbamtl.  Vorläufer  Mi.  I/II  ungebr.  (€  175),  Mi.  191-
200,  Nebengebiete  m.  Ostober-Schlesien  Mi.  1-20,  Lokalpost  Przedborz  u.
Zarki  usw. 120,-

RUMÄNIEN SAMMLUNGEN
9179 1868-1906 mehrere  hundert  Werte  ab Klassik,  im E-Buch,  dabei  Mi.  20,  28,

55-56 vielfach,  162-64,  5x  Mi.  192 F usw.  */ 60,-
9180 ab 1865 ca. alte Slg. der ersten Jahre ab Klassik mit u.a. Mi. 10 gestpl., 11-

14, 16-17, 22, 27, 31 usw. 100,-
9181 RUMÄNIEN-BOX  schöner  Bestand  mit  tausenden  Werten  in  5  Alben  mit

vielen  Alt-Werten!  **/*/ / 150,-

RUSSLAND/SOWJETUNION
9182 1858-1980 umfangreiche meist gestpl. Slg. in 5 Sprechenden

Behrensalben schon ab schönem Klassikteil und sehr guten 20er
Jahren, dann wieder ab den 40er Jahren reichlich, später dann über
weite Strecken kpl., dazu auch noch Nebengebiete, Hungerhilfe etc.  */ 500,-

9183 RUSSLAND/SOWJETUNION  meist  gestpl.  Slg.  von  rund  250  Werten  ab
Klassik  bis  Ende  der  1960er  Jahre  mit  viel  1940-50er  Jahre,  in  2  Alben 100,-

SCHWEDEN SAMMLUNGEN
9184 1858-1954 Slg. mit Mi. 17-26, 152, 155, 157 (€ 170), 227-38, Porto Mi. 1-4 u.

6-10 usw., auf älterem Vordruck 100,-
9185 1956-1980 (ca.) postfr. Zusammenstellung inkl. einiger Paare u. 57 MH  ** 60,-
9186 LOT ab gestpl. Mi. 2 mit 10, 18 A (€ 130), 33 a/b (€ 140), 54, 288, 289 postfr.,

Porto Mi. 10 A gestpl. u. 10 B ungebr. usw.  **/ 75,-

SCHWEIZ ZUBEHOER VORDRUCKALBEN
9187 1985-2001 Jahrbücher, alle LEER!, Luxuserhaltung Gebot

SCHWEIZ SAMMLUNGEN
9188 1843-1973 anfangs gestpl. Slg. ab 1862 mit vielen guten Ausgaben u.a. Bl. 2

m.  frz.  Stpl.  viele  weitere  Blocks,  oft  postfr.  Luxus,  gutem  Flugpostteil,  Pro
Juve ab 2x 1915, 1x 1917, viele kpl. Sätze, streckenweise sogar bi-collect kpl.
gesammelt!  Hoher  KW!  Im  kpl.  Leuchtturm  Falzlostext  im  grünen
Klemmbinder  (aus  Raucherhaushalt)  250,-

9189 1854-1906 gehaltvolle Slg. ab 20 Strubelis, offensichtlich bessere wie 13 I b
v. re.Rand!, Eidgen. Kreuz a. weißem Papier (850€), 58-63 in Zhg. B! (1340€)
uvm., übl. untersch. Erhaltung m. vielen Prachtstücken! Tausende € KW!  400,-

9190 1854-1960 anfangs gestpl., später bi-collect geführte Slg. im KaBe-Binder ab
etwas Klassik mit Mi. 68, 71/3, gute Pro Juve ´15-´27 kpl.!, 233z, 518a zentr.
rundgest. Luxus, Bl. 14*, Bl. 15 ESST uvm., meist gute Erhaltung, Mi. >3000
€  **/*/ 100,-

9191 1854-2001  gestpl.  Slg.  ab  Strubel  im  E-Buch,  dabei  bessere  Pro  Juve,
Flugpost,  Papiervarianten  etc.,  meist  rundgestpl.  Pracht,  Mi.  >3500  €  100,-

9192 1862-1957 Slg. ab sitz. Helvetia mit u.a. Mi. 36-44, in 2 Lindner-Ringb. 50,-
9193 1862-1997 gestpl. Slg. mit vielen besseren Ausg. u.a. Pro Juventute-

Sätzen von 1915-1924 kpl., gutem PAX-Satz (€ 1000), Bl. 14, Bl. 15 u. 16
auf Briefen usw., von 1967-1997 kpl., in 2 LT-Vordr.-Alben, Mi. ca. 5000 €  500,-

9194 1909-1930  kpl.  Sätze  mit  u.a.  Mi.  98-100  gestpl.,  114-16  ungebr.,  162-71
ungebr.,  198-208  ungebr.  usw. 50,-
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9195 BLOCK-ELDORADO mit 6x Bl. 3, davon 2 gestpl. (€ 260), Bl. 4 postfr., Bl. 9
postfr., Bl. 10 gestpl., Bl. 13 postfr. u. gestpl. (€ 180), 6x Bl. 15 (€ 600), Bl. 17
ca. 30x (€ 1050) usw., dazu H-Blatt Pro Juventute 1953 postfr., plus div. 4er-
Blocks im Anhang unberechnet dazu, Mi. 3500 €  **/ 300,-

9196 HELVETIA-NACHLASS enorm umfangreicher Nachlass in vielen
hochwertigen Alben gesammelt schon ab starkem Klassikteil mit alleine
über 30 Rayon-Werten und über 100 Strubelis (1 Fr mehrfach
vorhanden), weiter sehr spezialisiert gesammelt mit Unternummern,
Typen, Abarten, Zähnungen, Papiersorten, dutzende teure Blocks etc.,
sehr umfangreiche Briefe-Sammlung mit vielen guten Stücken, FDC´s,
reichhaltig GA´s, Dienst, Porto, Ämter uvm., ein Lebenswerk, sicher fast
6stelliger Katalogwert!!! Siehe Fototafel  **/*/ / / 4000,-

9197 PORTOMARKEN postfr. Slg. mit Mi. 29-37, 42-49x u. mehrf. Mi. 54-61  ** 40,-

SLOWAKEI SAMMLUNGEN
9198 1939-2004  (ca.)  mit  Mi.  23  postfr.,  24-42,  wenigen  postfr.  modernen  Ausg.,

Porto  Mi.  1-12  gestpl.  u.  Mi.  24-38  postfr.  **/*/ 60,-

SOWJETUNION SAMMLUNGEN
9199 DAUERSERIEN postfr. Slg., anfangs teils ungebr. u. gestpl. immer wieder m.

besseren  Ausg.,  im  Lindner-Ringb.,  dabei  Mi.  228-37  ungebr.,  260-61  IC,
271-89,  296  B  ungebr.,  317-23  postfr.,  teils  mehrf.,  339-53  postfr.  (€  200),
1203-11  postfr.  usw.,  dazu  einige  Ganzsachen  im  Anhang  **/*/ 150,-

9200 POSTEN, Kaufhauspäckchen m. 1500 versch. Marken (ehem. Preis 89€)  Gebot

UNGARN SAMMLUNGEN
9201 1871-1959  gestpl.  Slg.  ab  Klassik  beginnend  mit  Mi.  1  u.a.  Mi.  9-13,  div.

Werte ex Mi. 16-40, 54-70, 128-143, Bl. 3 (postfr.), viele Sätze 40-50er Jahre
u.a. Mi. 844-51, im selbstgestalteten Vord.-album, der Sammler ermittelte im
Jahr 1994 einen Michelwert von DM 5589 200,-

9202 1871-2000 enorm umfangreicher und gehaltvoller Bestand in 11 großen,
zum Teil berstend vollen dicken E-Büchern! Dabei schon alleine über
100 Werte von 1871!!! Auch später viele  gute Werte u. Sätze,
Zeppelinausgabe mehrfach uvm., ein toller Posten, garantierte
Fundgrube f.d. Spezialisten mit einem garantierten fünfstelligen KW!!  **/*/ 1000,-

9203 1962-1971 B-AUSGABE augenscheinlich kpl. Slg. der gesuchten
geschnittenen B-Ausgaben im E-Buch mit den ganzen Spitzenausgaben
wie z.B. Bl. 37B, 45B, 2071/77B, 2280/90B, 2323/29B, 2398/2404B etc.,
postfr. Luxus, so geschlossen kaum einmal angeboten!, Mi. 9500 €  ** 1500,-

9204 1972-1979 B-AUSGABE nach Lindner-Falzlosvordruck kpl. Slg. der
gesuchten geschnittenen B-Ausgaben in 2 Lindner Ringbindern mit den
ganzen Spitzenausgaben (Klbgn.-Ausgaben als Klbgn. statt als
Einzelmarke enthalten), sowie Extras mit Bl. 97BI, 114BI, 118BI, 127BI,
postfr. Luxus, so geschlossen kaum einmal angeboten!, Mi. >8000 €  ** 1250,-

9205 ENTENTE  BES.  GEBIETE  postfr./ungebr.  Slg.  von  ca.  200  Werten  mit  u.a.
Arad ab Mi. 3-5, 35-37, 42, Porto Mi. 1-4, Banat ab Mi. 1-2, mit 6-19, 25-30 a/
b,  31-33  u.  35,  37-41,  Baranya,  viel  Debrecen  inkl.  Mi.  6-8  usw.,  Mi.  für
ungebr.  €  3800.  Äußerst  selt.  Angebot!  **/* 400,-

UNO GENF SAMMLUNGEN
9206 1969-2009 saubere  Slg.  von  520  postfr.  versch.  4er-Blocks  m.  TAB´s  (auch

gleiche Ausg. - unterschiedl. TAB)  u. 14 versch. Klbgn. "Gefährdete Arten" in
2 dicken E-Büchern  **/ 50,-

UNO WIEN SAMMLUNGEN
9207 1979-2001  augenscheinl.  nahezu  kpl.  Bi-Collect-Slg.  in  4er-Blocks  postfr.  u.

mit  ESST  im  E-Buch.  Die  Blocks  nur  einfach  vorhanden!  Enormer  Abo-  u.
Katalogwert!  **/ / 50,-
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VATIKANSTAAT SAMMLUNGEN
9208 1945-1986  anfangs  gestpl.  Slg.  im  dicken  Lindner-Vordr.-Album,  dabei  die

Ausg.  von  1959-1986  bis  auf  wenige  unbedeutende  Werte  der  60er  Jahre
postfr.  kpl.  **/ 50,-

9209 JAHRBÜCHER 1983-1993, 1995 u. 2001 (mit Doppel-Nominale!), Kiste m. 13
Jahrbüchern  ** 100,-

ZYPERN SAMMLUNGEN
9210 1960-1990  (ca.)  postfr.  Lot  mit  u.a.  guter  Mi.  202-14  (6x,  €  660),  etlichen

weiteren  kpl.  Sätzen  u.  einigen  Blocks,  dazu  Bl.  1  mit  ESST  (€  250)  ** 125,-
9211 1971-2011  Spezial-Slg.  m.  >600  (!)  meist  versch.  Marken  m.  Aufdruck

"SPECIMEN"  auf  Albenseiten  und  Abotüten,  dabei  auch  Blocks,  siehe
Internet-Fotos!  ** 250,-

EUROPA CEPT
9212 1948-1986  MITLÄUFER  hochwertige  Sammlung  mit  alleine  45  Blocks  u.

Klbgn.  Osteuropa  mit  vielen  guten  geschnittenen  Blocks  und  seltenen
Bulgarien Klbgn.,  dabei auch Portugal 1441/42 u. 1975 m. Phosphorstreifen,
MH´s etc.,  postfr.  Luxus  ** 50,-

9213 1956-1982  postfr.  Slg.  der  Gemeinschaftsausg.  ohne  Luxemb.  1956-57,
Liechtenstein  1960,  Andorra  1972  u.  ganz  wenige  weitere  Werte  kpl.  ** 50,-

9214 1957-1965  postfr.  Slg.  der  Gemeinschaftsausgaben  kpl.  inkl.  Luxemburg
1956  aus  der  li.  oberen  Bogenecke,  Liechtenstein  1960  usw.  ** 60,-

DEUTSCHLAND
9215 1933-1949 Slg. mit viel Dt. Reich mit u.a. Mi. 499-507, 529-39 gestpl., Bl.

10 gestpl. usw., von 1938-1945 kpl., div. Geb. Bes. II. WK inkl. GG kpl.,
Russland m. selt. Bl. 1 X wie verausgabt ohne Gummi (€ 1800!),
Abstimmungsgeb., Danzig u. Memel je ab 1. Ausg. u. alle Westzonen etc.  **/*/ 850,-

9216 1945-1989  Slg.  im  dicken  älteren  Schaubek-Vordr.-Album,  dabei  etwas
Franz.  Zonen  Saar  1947-1959  inkl.  OPD  kpl.  inkl.  beiden  Heuss-Sätzen,
Bizone inkl. Mi. 36-51 I, 101-10 gestpl. u. Bund gestpl. fast kpl. inkl. Mi. 111-
42 kpl. inkl. Mi. 116 PF VI u. selt. Mi.140 PF III (Mi. -.-), Heuss Lumogen usw.
Der Michelwert nur der Bundesrep. hat bereits ohne der Mi. 140 PF III einen
Michelwert von € 3000!  275,-

9217 99 JAHRE DTL.  Slg.  von 1850-1949 im Album, dabei  wenige Atl-Dtl.-Werte,
viel Dt. Reich (Mi. 3300), ab 1872 insbesondere III. Reich (Mi. alleine € 2300)
inkl. Nothilfe-Satz von 1933 u. Danzig Abschied gestpl., bessere postfr. Ausg.
u.a. Bl. 11, WHW 1937, Mi. 702-13 u. 909-10, halbamtl. Flugpostmarke Mi. 4
a-b  ungebr.  usw.,  dazu  Westzonen  u.  Frz.  Zone  Allgem.  Ausg.  Mi.  1-13
gestpl.  (€  250),  AM-Post  usw. 400,-

9218 ALTES  DEUTSCHLAND  1850-1923  alte  Nachlass-Slg.  mit  einigen  alt-dt.
Staaten u.a. Baden Mi. 22 u. gestpl. Mi. 25b, Helgoland Mi. 3-4 * u. Mi. 13-14
u. 16 gestpl., Lübeck Mi. 5, Schwerin Mi. 2, Schleswig Holstein Mi. 11 gestpl.
usw., Danach viel Dt. Reich m. Brustschilden (€ 1400) inkl. Mi. 8, Flugpost Mi.
I/III, viel Infla inkl. Dienst m. zwar 8.000 Michel, aber alles ungeprüft u. einige
Stpl. auch zweifelhaft u. DAP/Kolonien von China bis Togo häufig ab 1. Ausg.
inkl.  Türkei  Mi.  6-10,  12-20  II  gestpl.  (€  180),  DOA  Mi.  4-9  gestpl.,  nicht
verausg. Typenpaare Mi. III W2 u. IV W1 (zusammen € 530), Kamerun ab Mi.
1-4 usw.  400,-

9219 BOGENMAPPE DEUTSCHLAND mit Brief Dt. Bes. I. WK Belgien m. 2x Mi. 8-
9, DDR Bl. 19 ungebr. u. gestpl. (je 9x, € 1480), Bund Bl. 2 auf Schmuck-FDC
(€ 140), ZusDr. Mi. 1537-38 u. 3x Mi. 1546-49 postf. (zusammen € 405)  */ 160,-

9220 DAUERSERIEN inkl. Heuss liegd. Wz. gestpl. (€ 170), Dt. Reich Mi. 699 usw. 40,-
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9221 DEUTSCHLAND interess. Bestand mit wenig Alt-Dtl., Dt. Reich beginnend mit
einigen Brustschilden inkl. Mi. 6, 12, 14, Infla m. OPD-OR, etl. Nebengebieten
u.a.  Belg.  Militärpost  im  Rheinland,  Danzig  ab  1.  Ausg.  mit  viel  Infla  gestpl.
inkl. 2x Mi. 87-89 gestpl., 99-101, Memel ab 1. Ausg., Altsaar ab 1. Ausg. mit
etl. Volkshilfswerte usw.  **/*/ 200,-

9222 E-BUCH mit div. Blocks u.a. Dt. Reich Bl. 6,  Bl. 7 auf Bf., Bl. 10, Danzig Bl. 1
u. gutem Bl. 2 PF IV gestpl. (Mi. -,-), Bund Bl. 2 mehrf., 1x auf Bf., viele postfr.
Olympia'72 ZusDr. (€ 600), DDR m. 7 Werten ex Mi. 286-88, Saar m. Rand-
Besonderheiten usw.  **/*/ 300,-

9223 E-BUCH mit etwas Bayern, Dt. Reich inkl. Mi. 344-50 ungebr. ohne Gummi u.
viel  Besetzung  II.  WK  inkl.  Elsass,  Lothringen  u.  Luxemburg  je  postfr.  kpl.,
Böhmen  u.  Mähren  ab  Mi.  1-19,  GG  Dienst  Mi.  1-15  usw.  **/(*) 80,-

9224 E-BUCH  nur  postfr.  Ausgaben  mit  4  kpl.  Bayern  Ludwigsätzen,  Dt.  Reich
Infla, Saar Heuss II-Satz, kpl. Berliner DS mit 5x Frauen kpl. (€ 350) inkl. u.a.
2x im waagr. Paar, SWK in waagr. Paaren usw. 100,-

9225 KOMPAKT-NACHLASS schöner Nachlass mit Bund gestpl. 1949-2010
undurchsucht, wir sahen gleich 15 Pf Posthorn m. PF!, Berlin 1949-1990
ab Stephan bis auf Bl. 1 u. 68/70 kpl., DDR ab 1949 u.a. Köpfe II 25 u. 84
Pf geprüft!, Bl. 13 m. seltenem SST etc., durchweg saubere Qualität! 500,-

9226 LEIPZIGER MESSE 1940-1990 umfangr. Slg. postfr., gestpl. u. zusätzlich auf
Brief,  in  2  dicken  E-Büchern,  dabei  Dt.  Reich  Mi.  739-42  auf  FDC,
Gemeinschaftsausg.,  SBZ,  viel  DDR  u.a.  Mi.  248-49  auf  FDC,  248  m.  DZ
gestpl.  usw.  **/ / 100,-

9227 MARKENHEFTCHEN mit Gemeinschaftsausg. MH 50 (2x, € 120), Bund MH
3, MH 6 mehrf. inkl. MH 6fb, Berlin MH 12-15 (2x, € 252) usw., insges. 50 MH  ** 100,-

9228 STECKKARTEN-LAGER  Tauschtag-Box  mit  sicherlich  über  300  C6-
Steckkarten  mit  chronologischem  Bestand,  meist  Berlin  ab  Schwarz-/
Rotaufdrucke, viele Berliner Bauten, Männer Berlins, Stadtbilder etc. bis in die
Moderne, viele Werte, meist rundgestpl. Pracht! Hoher KW!  50,-

9229 ZONEN-BESTAND uriger und hochwertiger Bestand mit eindeutigem
Hauptwert bei den SBZ-Ausgaben, hier u.a. ein umfangreicher
Spezialbestand Thüringen, hier vielmals geprüft Herpichböhm, sogar
einige Befunde/Attest vorhanden, enormer KW!  **/*/ 500,-

DEUTSCHLAND BRIEFE POSTEN
9230 ALT-KORRESPONDENZ  mit  über  500  Belegen,  meist  Zonenausgaben  und

Anfangsjahre Bund,  Berlin  und DDR, dabei  interessante Belege n.  Pakistan,
Indien  und  Iran  m.  Heuss-Frankaturen!,  Zensurpost,  Firmenpost  (teils
gelocht),  untersch.  Erhaltung,  urige  Fundgrube!  250,-

9231 KORRESPONDENZ interessanter Briefenachlass mit fast 100 Belegen, meist
in  die  Schweiz  gelaufen,  dabei  viele  Ausgaben  Dt.  Reich  und  Zonen  als
Zensur-Belege,  auch 2.  Gewichtsstufe,  gute MeF´s,  gute Berlin-Frankaturen,
sowie einige weitere interessante Stücke,  SST etc.  250,-

ALTDEUTSCHLAND
9232 BADEN bis WÜRTTEMBERG etwas unübersichtl. geführte Slg. mit u.a.

Baden ex Mi. 2-25, Bayern ab Mi. 2-5, Bremen breitrandige Mi. 3 ungebr.,
Oldenburg ex Mi. 2-19 mit Mi. 14 u. 15 gestpl., Preussen ab Mi. 1-4, Taxis
ex Mi. 1-54, Württemberg ab Mi. 1 usw., plus unberechnet gestpl. Bayern
Infla, Helgolad u. einige Nebengebiete wie Danzig u. Memel gratis dazu,
Mi. 10.000 €  **/*/ 550,-

9233 BADEN-WÜRTEMBERG Slg. vieler versch. Gebiete, teils unterschiedl.
aber immer wieder mit Pracht u. Luxusstücken, im E-Buch, dabei Baden
ab Mi. 3a mit Mi. 10 a-c, 14-15, 19-20 a-b, Landpost Mi. 2 je gestpl., viel
Bayern ab Mi. 2-5 mit u.a. Mi. 18-19, Braunschweig ab vollrandiger Mi. 3,
Hannover Mi. 7, Strelitz Mi. 3, Oldenburg ab mehrf. Mi. 2, 1x m. L1
"Atens" mit Mi. 3 I u. 3 III, 4, 12 u. 14 gestpl., Sachsen ex Mi. 2-19, Taxis
ab Mi. 1 usw., Mi. 12500 €  */ 800,-
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9234 ERLESENES  QUALITÄTS-LOT  tolles  Sammlungslot  mit  durchweg
einwandfreien  vollrandigen  oder  gut  gezähnten/durchstochenen  Marken,
oftmals mit zentr. Stempeln! Dabei auch gute Werte wie z.B. Württ. Nr. 1, 2e,
54 etc., Ein Los für den Ästheten! Siehe Internet-Foto!, Mi. 2750 €  / 400,-

ALTDEUTSCHLAND BAYERN SAMMLUNGEN
9235 1849-1920  saubere  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.  Vordruckblättern  im

Klemmbinder mit u.a. 2-7, 8-13, 14a+c, 19, 22-29Y (o. 26Y), 76-91 uvm., übl.
untersch. Klassikerhaltung mit Prachtstücken!  */ / 200,-

9236 1849-1920  umfangreicher  Bestand  chronologisch  im  dicken  E-Buch  ab  fast
50  Quadratausgaben  bis  18  Kr,  dann  sehr  starker  Pfennigteil  m.  Wappen,
Luitpold  u.  Ludwig,  sowie  umfangreicher  Dienstteil,  insg.  fast  2000  Werte,
enormer  KW!  **/*/ 300,-

ALTDEUTSCHLAND BRAUNSCHWEIG SAMMLUNGEN
9237 1852-1865  bis  auf  3  Werte  weit  überkpl.  Slg.  in  stark  untersch.  Erhaltung.

Dabei  auch  gute  Werte  mehrfach  u.a.  Nr.  1  u.  5  je  2x,  3x  10,  2x  14,  dabei
auch  ungebr.  Werte  u.a.  10A*,  10B  (*)  etc.,  günstig!,  Mi.  >8000  €  */ /(*) 350,-

9238 1852-1865 gepflegte Slg.  aus Borek-Nachlass auf alten Vordruckblättern mit
u.a.  3,  5(*),  10,  12,  14,  20/22  etc.,  übl.  untersch.  Erhaltung  mit  vielen
Prachtstücken,  Siehe  Internet-Fotos!,  Mi.  2350  €  150,-

9239 1853-1864 gepflegte Slg. auf alten Vordruckblättern mit guten Werten wie Mi.
5, 10-12 etc., Siehe Internet-Fotos!, Mi. 1800 €  */ /(*) 180,-

9240 1853-1865  Grundstock-Slg. aus Nachlaß auf alten Schaubek-Vordrucken  */ 100,-
9241 1853-1865  saubere  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.  Vordruckblättern  mit  6b,  8a,

9a(*),  10A(*),  12Aa,  14A,  17  sign.,  sowie  18+20*,  übl.  untersch.
Klassikerhaltung  mit  Prachtstücken!,  Mi.  ~1200  €  */ /(*) 75,-

9242 ab 1853 Slg. mit 18 Werten ab Mi. 6 mit einigen Vierteln der Mi. 9, 10 (2x), Mi.
14 (2x) gestpl. u. ein Stempelteil auf NDP u. Dt. Reich  / 80,-

ALTDEUTSCHLAND HANNOVER SAMMLUNGEN
9243 1850-1864 durchweg gestpl. Slg. mit vielen Pracht u. Luxusstücken,

versch. Stpl., einigen Randstücken usw., von Mi. 1-25 (ohne Mi. 20)
bereits vollständig, dabei mehrf. Mi. 1-5 inkl.breitrandigem UR-Stück der
Mi. 5, 2 breitrandige Exemplare der guten Mi. 6, 7 (2x), 8-12 mehrf., 14 a-
d, 17y (2x) gute 18 (2x), je 2 breitrandig (€ 3400), 22y (2x) je gepr. usw.,
empfehlenswertes Objekt!, Mi. 11000 €  1000,-

9244 1850-1864  gepflegte  Slg.  aus  Nauheim-Bestand  schon  ab  2x  Nr.  1,  je  2x
3a+b, 2x 4, 4x 5, 6, 2x 7, 8, 5x 12, 2x 13, 3x 16, 17, 20, 3x 21, je 4x 24+25
etc., übl. untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken! Siehe Internet-Fotos!,
Mi. >7000 €  */ / /(*) 350,-

9245 1850-1864 gestpl. Slg. ab Nr. 1 in unterschl. Erhaltung aus Nachlaß auf altem
Schaubek-Vordruck, siehe Internet-Foto!  100,-

9246 1850-1864 hochwertige Slg. aus Sandhausen-Nachlass mit u.a. 7a, 11, 15a,
16a,  19a,  21y  alle  tiefst  gepr.  Berger  BPP!!!,  22y  tiefst  gepr.  Engel,
überdurchschnittliche,  meist  Luxus-Slg.!,  Mi.  1800  €  250,-

9247 1850-1864 nette Pracht-Slg. aus LT-Nachlass u.a. m. Mi. 6, 7, 8a+b, 17y etc.,
Mi. 3300 €  250,-

9248 1850-1864  überdurchschnittliche  Luxus-Slg.  mit  ausschließlich  vollrandigen
Stücken  u.  Luxus-Bfstckn.!  Dabei  u.a.  Luxus-Bfstcke.  Meppen  (Ra2),
Salzdetfurt (K2), Sarstedt (L1) u. Wittingen (K2) je a. 1 Ggr., 5 SR a. Luxus-
Bfstck. Hildesheim, 8a zentr. rundgestpl. Luxus, 14a-c, 16b zentr. blauer Ra2
MELLE, 21y, 25y etc., Qualitäts-Slg.!, Mi. 1750+ €  / 250,-

9249 1850-1865 kpl. Slg. aus Leuchtturm-Nachlass in übl. untersch. Erhaltung
mit vielen Prachtstücken, viele Werte BPP-geprüft!, Mi. >5000 €  / 500,-

9250 1851-1864 gepflegte Slg. auf alten Vordruckblättern mit guten Werten wie Mi.
7+8 etc., Siehe Internet-Fotos!, Mi. 1600 €  / 160,-
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9251 1851-1864 saubere Slg.  aus LT-Nachlass a.  Vordruckblättern mit  3a+b, 5,  7
sign.,  9-12,  14+15,  19a,  sowie  23y,  übl.  untersch.  Klassikerhaltung  mit
Prachtstücken!,  Mi.  750  €  50,-

ALTDEUTSCHLAND MECKL. SCHWERIN SAMMLUNGEN
9252 1856-1867  nette  Pracht-Slg.  aus  LT-Nachlass  u.a.  m.  Strelitz  Mi.  5  gepr.

J.Schl.  etc.,  Mi.  2700  €  */ /(*) 200,-

MECKL. SCHWERIN BRIEFE POSTEN
9253 1873-1874 NACHVERWENDETE STEMPEL schönes Lot mit 10 Brustschild-

Belegen (dabei 1 Vorderseite) mit 10 versch. Stempeln  100,-

ALTDEUTSCHLAND NDP SAMMLUNGEN
9254 1859-1866 ungebr./gestpl. Slg. in unterschl. Erhaltung aus Nachlaß auf altem

Schaubek-Vordruck m. Dienst u. Elsaß-Lothringen, s. Internet-Foto!  */ 100,-
9255 1868-1869  schöne  Qualitäts-Slg.  mit  Mi.  1-6a+b,  7-11,  12,  13-18a+b,  19,

21+22  u.  24a  in  ausgesuchter  Qualität  m.  vielen  zentr.  Stpln.!  50,-
9256 1868-1870  bis  auf  Mi.  20  u.  23  überkpl.  Slg.  in  ausgesuchte  Qualität  mit

vielen  zentr.  gestpl.  Prachtstücken.  Dabei  noch  Dienst  D  1-5,  2
Telegrafenmarken,  sowie  Elsaß-Lothringen  1I,  3-7I,  Mi.  >1200  €  / 150,-

9257 1868-1870 gestpl. kpl. Slg. der Mi. 1-26, dabei Mi. 8, 2x Mi. 11-12, 20, seltene
zentr.  gestpl.  saubere Mi.  23,  2x Mi.  25-26 usw.,  dazu Dienst  Mi.  1-6 u.  8-9
gestpl.,  Mi.  4500 €  300,-

9258 1868-1870 hochwertige Slg. aus Sandhausen-Nachlass mit u.a. 11 sign., 24b
gepr.,  25+26*  m.  einwandfreiem  Befund  Flemming  BPP!,  Elsaß  /I  gepr.,  4II
gepr. Hertel etc., übl. untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken!, Mi. 3000
€  */ 300,-

9259 1868-1870 kpl.  Pracht-Slg.  aus  LT-Nachlass  u.a.  m.  zusätzl.  u.a.  D7**  gepr.
BPP,  Elsaß/Lothringen etc.,  Mi.  2000 €  **/*/ /(*) 150,-

9260 1868-1870 kpl. Slg. aus Leuchtturm-Nachlass in übl. untersch. Erhaltung mit
vielen Prachtstücken, dabei wichtige Werte BPP-geprüft!,  Mi. 3800 €  */ / /(*)/ 350,-

9261 1868-1870  schöne  Ausstellungsslg.,  einige  Werte  gepr.  Blecher  BPP  m.
detaillierter  Qualitätsbeschreibung!  (erhöht  bis  tiefst  gepr.!),  in  übl.  untersch.
Erhaltung  mit  vielen  Luxusstücken  etc.,  kpl.  Slg.  im  Internet  abgebildet!,  Mi.
>2000  €  / / / / 150,-

9262 1868-1870  schöne  Qualitäts-Slg.  mit  Mi.  1-6,  7-11,  12,  13-17,  sowie  Elsaß
4Iaa,  5Ia-c  u.  6I,  in  ausgesuchter  Qualität  m.  vielen  zentr.  Stpln.!  50,-

9263 1868-1870  überkpl.  Slg.  in  ausgesuchter  Qualität  mit  vielen  zentr.  gestpl.
Prachtstücken.  Dabei  1a+b,  2  s.P.,  3  w.P.,  4  (3er-Streifen),  6  w.P.,  13a+b,
dazu  noch  Dienst  D  1-5  u.  8,  Mi.  3200  €  / / / 400,-

ALTDEUTSCHLAND OLDENBURG SAMMLUNGEN
9264 1852-1862  saubere  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.  Vordruckblättern  mit  2III(2),  4a

Pracht-Bfstck.  sign.,  6a,  sowie  16-19A,  übl.  untersch.  Klassikerhaltung  mit
Prachtstücken!,  Mi.  >500  €  40,-

ALTDEUTSCHLAND PREUSSEN SAMMLUNGEN
9265 1850-1867  gepflegte  Slg.  aus  Nauheim-Bestand  schon  ab  10x  Nr.  1,  60

Exemplare ex 2-4,  7x 5,  3x 7,  6x 8,  4x 9,  6x 13,  3x 20,   etc.,  übl.  untersch.
Erhaltung mit  vielen Prachtstücken,  Siehe Internet-Fotos!,  Mi.  >8000 €  */ /(*) 450,-

9266 1850-1867 hochwertige Slg. aus Sandhausen-Nachlass mit u.a. 1, 2b, 5a, 6b,
7a+b,  8a,  11b,  12b,  19a,  21,  23+24  alle  geprüft!!!,  überdurchschnittliche,
meist  Luxus-Slg.!,  Mi.  2500  €  300,-

9267 1850-1867  kpl.  Pracht-Slg.  aus  LT-Nachlass  u.a.  m.  Mi.  1,  6-8,  13,  19a+b
etc.,  Mi.  1800  €  150,-
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9268 1850-1867 nette Slg. mit Nr. 2+4 (2x), 5a, 6-8, 9-12, 2x 13, 14-18, 19a+b, 20*,
sowie 24-26, übl. untersch. Erhaltung mit Prachtstücken!, Mi. ~1500 €  */ /(*) 70,-

9269 1850-1867 nette Slg. mit vielen geprüften Werten a. Vordruck. Dabei u.a. 2 c
(dünne Stelle) doppelt gepr. Kastaun (600€), 5a, 7a-c, 8ax, 13a, 22 etc., diese
und weitere Werte alle (erh.) gepr. BPP!, Mi. 2000 €  200,-

9270 1850-1867  saubere  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.  Vordruckblättern  mit  2x  1  (1x
Nummernstpl., 1x K1), 2+3, 4(2), 5, 6, 8(2), 9-12, 14-18, 19* gepr. Gebr. Senf,
20,  21(2),  22  u.  26,  übl.  untersch.  Klassikerhaltung  mit  Prachtstücken!,  Mi.
~1500  €  100,-

PREUSSEN BRIEFE POSTEN
9271 GANZSACHEN,  Lot  von  20  gelaufenen  GA  in  schöner  Vielfalt,  verschied.

Aufgabeorte,  schöne  Stempel!  100,-

ALTDEUTSCHLAND SACHSEN SAMMLUNGEN
9272 1851-1863  schöne  Spezial-Slg.  mit  vielen  vollrandigen  Luxusstücken.  Dabei

3a+b, 4-6, 2x7, 8 zentr. rundgestpl. Luxus "101", 9 IIa-c (c-Farbe minimal erh.
gepr.  Rismondo  BPP),  10+11,  5x  12,  dabei  geprüft  12a,  12b  (rep.),  2x
rostbraune  12e,  14b,  19b  etc.,  zu  90%  Qualitäts-Slg.!  */ /(*) 150,-

9273 1851-1863  überdurchschnittliche  Luxus-Slg.  mit  vollrandig  Luxus-Stücken,
viele  zentr.  Stpl.,  ab  2  II,  3-6,  8-11,  12a  tiefst  gepr.  Rismondo  BPP,  15-19,
Qualitätsobjekt!,  Mi.  ~1000  €  100,-

9274 1851-1867 saubere Slg. aus LT-Nachlass a. Vordruckblättern mit 2II,  3-6, 8-
11 u. 14-19, übl.  untersch. Klassikerhaltung mit Prachtstücken!  / 40,-

ALTDEUTSCHLAND THURN UND TAXIS SAMMLUNGEN
9275 1852-1866 bis auf Mi. 19, 35, 45, 46 u. 49 kpl.  meist rundgestpl.  Pracht-Slg.

(30 Kr Mgl.) mit vielen zentr.  Stpln.,  sauberes Objekt!,  Mi. >3000 €  / 150,-
9276 1852-1866 bis auf Mi. 27 kpl. Slg. ab Nr. 1 gepr. Müller-Mark (nur li.o. berührt,

sonst  überrandig!),  12  v.  Unterrand  etc.,  übl.  untersch.  gestpl.  Erhaltung  m.
Prachtstücken,  sowie  14  Wte.  postfr.  Luxus!  **/ / 100,-

9277 1852-1866 gepflegte kpl. Slg. aus Borek-Nachlass auf alten Vordruckblättern
mit  u.a.  gestpl.  1-17,  20-25  etc.,  übl.  untersch.  Erhaltung  mit  Prachtstücken,
Siehe  Internet-Fotos!,  Mi.  2000  €  */ 150,-

9278 1852-1866  hochwertige  Slg.  aus  Sandhausen-Nachlass  mit  u.a.  14  gepr.
G.Bühler,  17 v.  li.Rand, 23 tiefst  gepr.,  27** und viele weitere postfr.  Luxus!,
übl.  untersch. Erhaltung mit  vielen Prachtstücken!,  Mi.  1600 €  **/ 150,-

9279 1852-1866  saubere  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.  Vordruckblättern  mit  1,  2*
(120€),  3-17  kpl.,  18+19*,  20-24,  25*,  26,  26+27*,  28-34,  35+36*,  37-41,
42(*),  43+44  u.  45-54*,  sowie  54  Pracht-Bfstck.,  übl.  untersch.
Klassikerhaltung  mit  Prachtstücken!,  Mi.  >1500  €  */ / 100,-

9280 1852-1866 Slg.  von  46  Werten  ab  Mi.  1-17  mit  20-25,  27  ungebr.,  48  u.  50
gestpl.  gepr.  Sommer  BPP usw.,  Mi.  1700  €  */ 125,-

9281 1852-1866  tolle  Slg.  aus  Borek  Qualitäts-Abo,  jede  Marke  einzeln  auf
illustriertem Blatt m. Echtheitsgarantie. Dabei in ausgesuchter Qualität postfr.
Luxus  Mi.  27,  31,  36,  38  etc.,  gestpl.  ab  Nr.  1-4,  6-9,  13-17,  28  Randstück
etc.,  enormer  Einstandspreis!  **/ 150,-

9282 1852-1866 überkpl. urige Nachlass-Slg. auf Vordruck, nur 19, 25, 47, 49, 50
u.  54  ungebraucht,  Rest  gestpl.,  nichts  geprüft!,  aufgelockert  mit  zusätzl.  7
Briefstckn., übl. untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken! Siehe Internet-
Fotos!, Mi. >5000 €  / 250,-

9283 1852-1867 fast kpl. Slg. in übl. untersch. Erhaltung mit Prachtstücken, wobei
folgende  Werte  gestpl.  enthalten  sind  und  nur  diese  auch  gerechnet!  Dabei
u.a. Mi. 1-6, 10a+b, 13-17, Bfstck. 20+21, 22, 24, 27, 28, 37-40, 51, 54 etc.,
Mi. >1500 €  */ /(*) 100,-
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ALTDEUTSCHLAND WÜRTTEMBERG SAMMLUNGEN
9284 1851-1920 gepflegte Slg. auf alten Vordruckblättern mit u.a. Mi. 1-4, 19y, 36-

41 etc., Hauptwert Kreuzerzeit! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >2000 €  */ / / 150,-
9285 1851-1920  hochwertige  Slg.  aus  Sandhausen-Nachlass  mit  u.a.  2-4a,  6-8a,

12-14, 22a, 41, 58 alle gepr. BPP!, danach fast nur noch postfr. Luxus!!!, übl.
untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken!, Mi. 3000 €  **/*/ 300,-

9286 1851-1920  sauber  gestpl.  Slg.  mit  vielen  Pracht-  u.  Luxusstücken  mit
tadelloser Mi.  1 tiefst  gepr.  Pfenninger,  dabei Mi.  2-4,  6-9,  11, 16-17x, 18yb,
19x tiefst sign. Krause, 23b, gute 27-29, tadellose 36-41 teils gepr., Infla u.a.
Mi. 134-43 gepr. Infla usw., gute Erhaltung günstig taxiert!, Mi. 4000 €  400,-

9287 1851-1920  saubere  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.  Vordruckblättern  mit  u.a.  1  m.
Segmentstpl. UNTERTÜRKH., 2(3x), 3a+b, 4, 6-9, 11-14 (11 Bug), 16xa, 28
in 3 Farben!, 30-33, 49, 107-11*, 217-26 (4 Höchstwerte gepr. HK) uvm., übl.
untersch. Klassikerhaltung mit Prachtstücken!, Mi. >3000+ €  */ / 200,-

9288 1851-1920 umfangreiche Slg. auf alten Blättern schon ab Nr. 1-4, 6-8, 17x+y,
36-41  (41  zentr.  rundgestpl.  Luxus  LUDWIGSBURG),  43  in  2  Farbnuancen,
49 etc., sowie noch reichhaltiger Pfennigteil mit vielen kpl. Sätzen, hier auch
postfr. Ausgaben etc.! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >2000 €  **/*/ / / 150,-

9289 BESONDERHEITEN postfr. mit u.a. Mi. 138 I/II, 146 I/II u. 147 I (€ 180), 162-
63 I (€ 93), Zwischenstegpaare der Mi. 184-88 usw.  ** 75,-

DEUTSCHES REICH SAMMLUNGEN
9290 1872 JANUAR-STEMPEL tolles Lot mit  14 versch. Januar-Daten (8.,  9.,  10.,

12., 13., 15., 18., 19., 20., 23., 25., 27., 28. u. 29.), dabei auch Nr. 1 u. 6 etc.,
alle mit zentr. Stpln. Bremen, meist tiefst gepr. Sommer BPP! Selten in dieser
Vielfalt angeboten!  / 250,-

9291 1872-1874 BRUSTSCHILDE 38 Wte.  m. SCHÖNSTEMPEL m. u.a.  Mi.  6 m.
K2  JOHANNGEORGENSTADT,  4x  14  u.a.  K2  MEWE,  21a  m.  K1
SCHWERIN,  22  m.  K2  STREHLA,  2x  29  etc.,  viele  versch.  Orte,  fast  nur
ideale  Abschläge,  meist  gute  Erhaltung!  150,-

9292 1872-1874 BRUSTSCHILDE fast komplette Slg. (es fehlen nur
Innendienst u. 2 Kr gr. Schild) mit vielen schönen Stücken, viele zentr.
Stempel mit Besonderheiten, frühe Daten etc., bessere Farben etw. erh.
gepr. BPP, bzw. 2 Befunde für 27b u. 28 (je repariert), optisch
ansprechende Sammlung!, Mi. >7000 €  / 700,-

9293 1872-1874 BRUSTSCHILDE gestpl. Slg. Mi. 1-30 (einzigst ohne Mi. 28)
kpl. inkl. allen besseren Werten wir Mi. 8, 11, 12-13 m. Federzug, 15, gute
24, 27 (2x), 30 usw., auf Leuchtturm-Vordr., Mi. 8300 €  650,-

9294 1872-1874  BRUSTSCHILDE  interessante  fast  kpl.  Slg.  ab  Nr.  1  (K1
DANZIG),  2a  zentr.  K2  LEIPZIG  tiefst  gepr.  Rehfeld,  2a  m.  rauher  Zhg.!,  3
tiefst gepr. Flemming, 3 m. rauher Zhg. m. zentr. Hufeisenstpl. HH, 4 Luxus-
Bfstck. m. rotem Bogen re.o. im Schild, 5 zentr. K1 PYRMONT, 6 tiefst gepr.
Rehfeld, 6 m. rauher Zhg. m. zentr. Ra3 COELN, 7 zentr. K2 LAHR, 8 (dünn)
m.  zentr.  L2  PFORZHEIM,  9  m.  rotem  Pkt.  re.o.  im  Schild,  9  m.  bad.
Postablagestpl.,  10,  11  m.  zentr.  K1  LANG-GOENS,  12  Federzug  gepr.
Försterling,  14  m.  Bahn-L3,  14  m.  Einschluß  im  Oberrand,  15  in  2
Farbnuancen,  16  m.  zentr.  alten  Braunschweig-K2,  16  m.  Fzl  o.  und  u.
(Patina), 17 w.P. tiefst gepr. Rehfeld, 17, 18 m. Bhn-L3, 18 m. K1 CULM, 19
m.  Einschluß  im  Unterrand,  20  m.  K1  LENZEN  gepr.  Sieger,  21a  m.  K1
DANZIG, 22 kl.  Marke m. idealem zentr.  K2 LEIPZIG, 23a w.P. (Patina),  26,
27  in  2  Farben  je  zentr.  K1  Ffm.  u.  29  m.  braunem  Strich  re.o.  in
Strichelleiste,  durchweg  gute  Optik  in  übl.  untersch.  Erhaltung  m.  vielen
Prachtstücken!,  Mi.  4300++  €  / / 300,-

9295 1872-1874  BRUSTSCHILDE  nette  Slg.  ab  3x  Nr.  1  (1x  Hufeisenstpl.
STRASSBURG),  2a+b,  2x 6,  Nr.  7  in  zwei  Farben,  8  (re.  Scherentrennung),
2x  10,  12  Federzug,  14+15,  2x  16,  2x  29  (1x  mit  Abart  brauner  Dorn  nach
innen im Innenkreis re.) etc., insg. über 50 Wte. in übl. untersch. Erhaltung mit
einigen Prachtstücken bzw. zentr. Stpln., Siehe Internet-Fotos!, Mi. 3500 €  /(*) 150,-
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9296 1872-1874 BRUSTSCHILDE schöne Slg. m. Mi. 1 Spätverwendung BIEBER
(K1) 1874, 2a+b, 3-6, 2x 7 in Nuancen, 8 m. Signum, 9+10, 12 m. Federzug,
14/15,  16-22,  dabei  2x  17,  19  im senkr.  3er-Streifen  FLENSBURG (K1),  23,
25, 27a u. 2x 29 (1x m. weißen Strichen im Rand!), meist Prachterhaltung m.
vielen zentr. Stpln.!, Mi. 2870+ €  / 200,-

9297 1872-1874  BRUSTSCHILDE  schönes  Lot  m.  27  Werten  ungebr.  Pracht,
dabei Mi. 12 (4x), 13, 15, 2x 16, 2x 17, 3x 18, 19, 20, 3x 22, 2x 23, 4x 25, 2x
26 u. 29, Mi. >1500 €  * 150,-

9298 1872-1874 BRUSTSCHILDE sehr schöne Ausstellungs-Slg. mit 32 Werten, 5
Paaren und 20 Belegen mit  vielen schönen Stücken,  u.a.  Mi.  1,  2a+4 rauhe
Zhg., 6 gepr., 10, 15 gepr., 16 gepr., 17b gepr., 2x 21a (1x mit gebrochenen
Wertziffern),  22  Stpl.  1875,  25XI,  2x  29,  Belege  mit  vielen  portoger.  EF´s,
MeF,  Paar,  Reco  etc.,  meist  gute  Erhaltung!,  Mi.  3000++  €  / 300,-

9299 1872-1874 BRUSTSCHILDE überkomplette Slg. (inkl. 2b, 17b, 21b,
27b+c!) mit vielen schönen Stücken, viele zentr. Stempel mit
Besonderheiten, fast jede Marke etw. erh. bis tief gepr. BPP, bzw. 5
Befunde (m. Einschränkungen, siehe Internet-Fotos), optisch sehr
ansprechende Sammlung!, Mi. 14500 €  / 750,-

9300 1872-1874 gestpl. kpl. Slg. der Brustschilde von Mi. 1-30 mit allen
besseren Ausg. u.a. Mi. 8 auf hübschem Bfstck., 11, 12-13 m. Federzug,
15, gute 24 auf Bfstck. m. Befund Krug BPP usw., auf KABE-Vordr.,
Michel knapp 8000 € plus Mi. 28 unberechnet dazu  800,-

9301 1872-1920 enorm umfangreiche Spezial-Slg. im Ringbinder ab Anfang
schon mit alleine über 120 Brustschilden, hier u.a. Mi. 1 m. rauher Zhg.,
9 a. Pracht-Bfstck. WORMS m. Januar-Stpl., 10 m. zentr. K1
IMMENDINGEN, 16 m. altem Braunschweig-K2, 17 m. Silvester-Stpl. 31/
12/72 BERLIN, 20 m. Hufeisenstpl. Pfennigzeit!, Luxusstück 21a, gute
Pfennige-Werte, 2 M Innendienst a-f kpl. Federzug bzw. rundgestpl.
Luxus alle tiefst gepr. BPP!, reichhaltig Pfennig, Krone/Adler bis
Germanniazeit, hier sehr stark nach Stempeln gesammelt mit vielen
zentr. Stücken, Firmenlochungen, Bahnpost,, SST, Luxus-Bfstckn. uvm.,
aufgelockert mit über 70 Belegen/GA´s, schönes Objekt für den
Spezialisten!  / 750,-

9302 1872-1923 AUSWAHLHEFT hochwertiger Bestand fein säuberlich und
chronologisch im Auswahlheft präsentiert anfangs mit interessantem
Brustschildteil (teils geprüft), ab Pfennige dann durchweg geprüft Infla
bzw. BPP (meist tief bis tiefst gepr.!) Dabei eine Menge an guten Werten
wie z.B. Nr. 1-23 meist doppelt, dabei u.a. viele Hufeisenstpl., geprüft
bessere wie 38b, 48aa, 50a, 50ab, 50ba x, 54PF4, 79, A113aII+IV, 150I,
199b, 267w.P., 291b, 303, 330 uvm., guter meist Qualitätsbestand,
anfangs Brustschilde in übl. untersch. Erhaltung, später fast nur
verschiedene Werte, wenige 2-3fach vorhanden!, Mi. >12.000 €  750,-

9303 1872-1932 gestpl. Slg. bereits beginnend m. hochwert. Brustschild-Teil
mit alleine 7000 Michel im LT-Vordr.-album, dabei Mi. 8 (2x), 11, 21b,
traumhaft schön gestpl. Mi. 27, gute Mi. 28, 30 usw., dazu die
nachfolgenden Ausg. u.a. mit guter Mi. 66, Infla, Weimar u.a. mit
Flugpostsatz von 1926 u. Nothilfesätze von 1930-1932 usw., insges. sehr
hoher KW!  1000,-

9304 1872-1945 FRANKENBERG-LAGER großartiger Lagerbestand
chronologisch in 2 E-Büchern mit einer Fülle an Spitzenwerten! Dabei
durchweg alles geprüft an Farben, Typen und Besonderheiten, u.a.
geprüft dabei Mi. 19III+IV, 27a(2), 35+36aC, 38b, 41IV, 45aa, 46aa, 47aa,
50a(4), 72b, 89Iy(2), 96+97AIa+b, 85IIe, 92IIc, 101c, 115a-f, 143c, 145F,
190, 197b, 199b, 209Wb, 222c(2), 230W w.P.(2), 245 s.P., 256d, 260(2),
261b, 332a, 334B, 425/9, 430/4, 450/3, 459/62, 474/8, 496/8, 505B, 620II(2)
uvm., Sie sehen also anhand der Michelnummern es handelt sich hier
um einen substantiell starken Bestand mit vielen nichtalltäglichen
Werten, meist in guter Qualität! Im Anhang noch Bes WK I+II, Ideal zur
Detaillierung, Mi. >35.000++ €  2500,-
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9305 1872-1945 gestpl./ungebr. Slg. im span. EDIFIL-Album auf Falzlosvordrucken
ab  Brustschilden,  dabei  viele  kpl.  Ausgaben  und  mittleress  Material  wie
Germania  Reichspost  ungebr.,  1-4  M  Zeppelin,  1  M  Polarfahrt,  hoher  KW  */ 250,-

9306 1875-1918 gestpl. Slg. Pfennige bis Germania, dabei viele bessere
Farben u. Typen, u.a. Mi. 32C, 33aa (250€), 35aC+D (260), 35b+c (430),
37d, 38aD, 44a-d (160), 46ba (300), 48aa+ba (180), 50a, 56b+c (150), 72b,
79, 86Ic (200), 89+91I+IIy (440), 97AIa+b (250), 85IIe, die sehr seltene 86
IIe (3000€, doppelt etw. erh. gepr. Zenker VÖB), 86II d+f (310), 92IIc,
95BIIb+c,101c (200), 103c (150) etc., alle wichtigen Farben/Typen etw.
erh. bis tiefst gepr. Infla Berlin oder BPP!, alles a. selbstgest. Blättern,
schönes Spezialobjekt!, Mi. 8700 €  500,-

9307 1875-1918 kpl.  gestpl.  Slg. von Mi. 31-104 mit allen besseren Ausg. u.a. Mi.
31-36, 37a/b m. Federzug, 65, gute 66, 79, 82 A/B usw., auf KABE-Vordr. 250,-

9308 1880-1944  umfangreicher,  interessanter  Bestand  im  E-Buch  ab  Pfennig-
Ausgabe, reichhaltig Germania, Bayernabschied bis 20 M, viel Infla mit vielen
echten Stpln., Weimar, sowie 3. Reich u.a. kpl. Wagner-Satz!  100,-

9309 1889-1900 KRONE/ADLER bis auf 1 Wert (49aa) kpl. Slg. aller Farben (43
Wte.) in überdurchschnittlicher Qualität, fast alle Werte mit zentr. Stpln.,
alle Werte tief bis tiefst gepr. BPP, die seltene 50aa noch zusätzlich mit
einwandfreiem Befund Zenker BPP! In dieser Geschlossenheit und Güte
kaum einmal kpl. angeboten!, Mi. 3600 €  500,-

9310 1900-1919 GERMANIA postfr. Luxus-Slg. mit vielen guten Werten. Dabei u.a.
53-57, 71, 86Ia, 89Ix, 84IIb, 87IIa, 91IIy, 92IIc, 95BIIc, diese alle und weitere
tiefst gepr. Jäschke BPP! Qualitäts-Slg.!, Mi. >1200 €  ** 240,-

9311 1919-1923  Infla-Slg.  in  allen  Erhaltungen  aus  Nachlaß  auf  alten  Schaubek-
Vordrucken,  dabei  viele  kpl.  Ausgaben  und  Dienst  **/*/ 50,-

9312 1920 BAYERNABSCHIED Spezial-Slg. neben einem kpl. geprüften Satz Type
I,  noch  133  II  (120€),  136  II  (120€),  138  II  (200€),  sowie  zahlreiche  PF´s  u.
Aufdruckfehler  wie  z.B.  130  IV  (170€),  127XI,  126VII,  136  V  (170€),  138  IX
(150€),  diese  und  alle  anderen  tief  gepr.  Infla  Berlin!  Qualitätsobjekt!,  Mi.
>1500+  €  250,-

9313 1920-1923 PRÜFBESTAND hochwertiger Bestand fein säuberlich und
chronologisch im Auswahlheft präsentiert und durchweg geprüft Infla
bzw. BPP (meist tief bis tiefst gepr.!) Dabei eine Menge an guten Werten
wie z.B. 114c, 133II, 135II (dünn), 143c, 149b, 150I, 159b, 176b, 188, 197b,
203b, 209Wb, 248b, 261b, 303, 309B uvm., guter meist Qualitätsbestand,
fast nur verschiedene Werte, wenige 2-3fach vorhanden!, Mi. >5800 €  500,-

9314 1923-1932 hochwertige kpl. Slg. der Weimarer Republik mit allen
besseren Ausg. u.a. IPOSTA-Bl. auf Briefrückseite (lose € 2000), allen
Zeppelinmarken inkl. Polarfahrtsatz mit 1 u. 2 RM (€ 400) u. 4 RM auf
Brief (€ 1100), Südamerikafahrt inkl. 2 M. lose u. 4 M auf Bf. (zusammen
€ 900), Flugpostsätze v. 1924 u. 1926 (€ 520), IAA-Satz, Nothilfesätze v.
1923-1932 (€ 1165) usw.  1200,-

9315 1926-1932 WEIMAR 24 Rechnungen meist vom Ausland an die Fa. UNION in
Ötlingen/Teck,  dabei  DDG  "Hansa",  AGFA,  Luxram,  DUNLOP,  AEG
("Vampire");  Ausland  vielmals  m.  Indien/Australien!  Sauber  im  Ordner 50,-

9316 1933 Wagner-ZusDr., gestpl. Lot mit SK19 (€ 100), W47/50 (€ 180), W54 m.
Wellenstpl. (€ 250), W55 u. W57-58 (€ 130)  90,-

9317 1933-1945  bis  auf  wenige  Werte  (496-98,  Bl.2+3,  507)  kpl.  gestpl.  Slg.  im
Klemmbinder  auf  KABE-Falzlosvordrucken,  dazu  noch  Bl.  3-Einzelmarken
und  die  vier  Dienstsätze,  alles  sauber  rundgestpl.  Pracht  250,-

9318 1933-1945 gestpl. hochwertige Slg. (lediglich ohne Bl. 2) bereits kpl., im
LT-Vordr.-album, dabei Chicagofahrt inkl. 2x 1 RM (€ 1500), Wagner in
beiden Zähnungen (€ 650), Ständesatz, OSTROPA-Bl. auf Bf. (€1100), Bl.
4-11, 695-99, Danzig Abschied inkl. gutem Plattenfehler Mi. 728 I, 799-
802 A/B usw., dazu Dienst Mi. 132-54  800,-
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9319 1933-1945 hochwertige Nachlass-Slg. im Leuchtturm Falzlosalbum
gerade am Anfang sehr gut bestückt mit u.a. Hindenburg Wz. Waffeln (7
Wte. tief gepr. Schlegel BPP!), sauberer postfr. Wagner-Satz, der
gesuchte Nothilfe-Bl. gepr. Georg Bühler (u.E. NG!), Flugpost ´34 postfr.,
Berufsstände postfr., sauberer OSTROPA-Bl. (*) tiefst sign., 672y gepr.
Schlegel BPP, dazu reichlich 4er-Blocks, meist postfr., sowie im Anhang
Feldpost u. WK II, B&M 1. Satz gepr., sowie viele Leerfelder u. ZusDr.,
weiter noch viel GG, Kanalinseln etc., günstiger Ausruf, auf Nettobasis
kalkuliert!  **/*/ 1500,-

9320 1933-1945 meist postfr. Lot auf 6 Stecktafeln ab Nr 505, dabei kpl. Sätze wie
WHW, Danzig Abschied etc.,  Mi.n.A.d.E. ca. 3500€  ** 350,-

9321 1933-1945 PLATTENFEHLER großartige Slg. mit >250 Michel-/Schantl-
Plattenfehler mit einer Vielzahl an seltenen Stücken von Hindenburg bis
SA/SS-Männer, oftmals in Einheiten mit Normalmarke, dazu noch
ungerechnet dutzende Besonderheiten! In dieser Reichhaltigkeit kaum
einmal angeboten! Ideal zur Fortführung oder Ausschmückung einer
großen Sammlung!, Mi. >23000+ €  ** 1500,-

9322 1933-1945 postfr. Slg. mit einer großen Anzahl besserer Ausg., im LT-
Vordr.-Album, dabei Mi. 479-95, 512-28, 529-39 (ungebr.) und von 1934-
1945 lediglich ohne Mi. 695-97 bereits kpl. inkl. Mi. 540-555, Nothilfe
1934/1935, OSTROPA-Block, Bl. 4-11, Danzig Abschied, allen
Winterhilfen usw., Mi. 8000 €  ** 1000,-

9323 1933-1945 postfr. Slg. mit einer Vielzahl besserer Ausg. im Leuchtturm
Vordr.-Album, dabei Mi. 512-28 im OR-Satz usw., von 1934 (ab Mi. 540-
43) bis 1945 bereits kpl. inkl. OSTROPA-Bl., Bl. 4-11, Nothilfe 1934/1935 ,
allen Winterhilfswerksätzen, Mi. 671, 695-99, 716-29 usw. bis 909-10,
dazu Dienst Mi. 132-177, Mi. 8700 €  ** 1100,-

9324 1933-1945 postfr./ungebr. Slg. mit u.a. Mi. 505 B, 543 postfr., 556-64, 588-97,
603  postfr.,  Bl.  7-11  inkl.  Bl.  10  postfr.,  WHW  1936-1937  postfr.  usw.,  bis
postfr.  Mi.  909-10,  dazu  Dienst  Mi.  132-143  u.  155-177  postfr.,  Mi.  2700  €  **/* 275,-

9325 1933-1945 Slg. im Sieger-Vordr.-album mit Mi. 600-02 postfr., 702-13, von Mi.
810-910 postfr. kpl. usw.  **/*/ 60,-

9326 1933-1945  Slg.  mit  vielen  postfr.  Ausg.  u.a.  Mi.  512-28,  603,  Bl.  7,  669-70,
Winterhilfe 1937 u. 1939, Mi. 773-78 usw., bis 909-10 je postfr., Bl. 11 gestpl.
usw., auf Vordr., Mi. 2100 €  **/*/ 200,-

9327 1933-1945 ungebr./postfr. Slg. im Klemmbinder auf KABE-
Falzlosvordrucken, dabei Hindenburg-Waffeln kpl. postfr., Blocks ab Bl.
4-11 tls. doppelt (o. Bl. 8), Block-EZM Bl. 3 o.G., ab 40er Jahre fast kpl.
Leicht zu komplettieren.  **/* 500,-

9328 1934 Nothilfe-Satz sauber ungebr. (€ 100), dabei ZusDr. W103-110 postfr. (€
116) usw.  **/* 40,-

9329 1934-1940 postfr. Lot mit vielen besseren Ausgaben auf 5 Steckkarten
(u.a. 540-43, 548-53, 556-64, 2x 580-83 u. 609-16, 9x 603 uvm.),
Mi.n.A.d.E. ca. 5000€  ** 500,-

9330 1934-1941 meist postfr. Pracht-Lot auf vier gr. Steckkarten ex MiNr. 529-
778, dabei Flugpost, Berufsstände, dabei WHW-Ausgaben, Braune
Bänder, keine gr. Übermengen, sortenreich,  Mi.n.A.d.E. ca. 7300€  ** 750,-

9331 1934-1945  postfr.  Slg.  mit  vielen  besseren  Ausg.  u.a.  Mi.  542-43,  552-53,
gute  564  u.  588-97,  600-616,  allen  Winterhilfen  1936-1940  kpl.,  Mi.  695-97
usw.,  bis  Mi.  909-10  in  Bogenecken-4er-Blocks,  dazu  weitere  Gebiete  im
Anhang  unberechnet  dazu,  Mi.  3200  €  ** 350,-

9332 1939-1945  schöner  Anlegerposten  mit  27  kpl.  Bögen  ab  Mi.  714/15-908!
Dabei  auch  viele  gute  Bögen  m.  PF´s  wie  810II,  816f31,  818III,  820I  etc.,
dabei  noch  EGB  1.1,  meist  postfr.  Luxus,  Mi.  3000++  €  ** 300,-

9333 1940-1945 postfr. Slg. sauber kpl. inkl. allen besseren Ausg., u.a. Mi. 746-47,
750-59,  773-78,  799-802  B  usw.,  bis  Mi.  909-10  lose  u.  zusätzl.  in  UR-4er-
Blocks,  4-stelliger  KW!  ** 175,-
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9334 1945,  2  postfr.  Bogen  der  Mi.  908,  teils  im  Rand  etwas  angetrennt  mit  den
Plattenfehlern  III,  V,  VI  u.  VII  je  2x  (Mi.  nur  diese  schon  €  650)  ** 75,-

9335 DEUTSCHE  BAHNPOST  hochinteress.  Slg.  mit  losen  Werten  u.  vor  allem
vielen  Briefen  inkl.  etlichen  Vorphila  u.  markenlosen  Briefen,  frankierten
Preussen-Briefen  u.  GA,  viel  Dt.  Reich  u.a.  Brief  mit  MiF  Mi.  5  u.  14  nach
Christiania  in  Norwegen  usw.,  im  Lindner-Ringb.  / 200,-

9336 DIENST 1903-1942 Slg. im kl. Büchlein m. kpl. Sätzen u.a. D 16/22, D 21I, D
23/33, 34/51, 52/66 X+Y, 57/64, 105/13 inkl. 105a+b!, 114/31, 132/43, 144/54
alle gestpl., 144/54 ** (12 Pf*) etc., Siehe Internet-Fotos!  **/ 50,-

9337 DIENST 1920-1942  Slg.  im  E-Buch  m.  kpl.  Sätzen  u.a.  D  23/33  plus  PF´s!,
34/50,  57/64,  2x  114/31,  2x  132/43,  2x  144/54  alle  gestpl.,  dazu  postfr.
Einheiten  etc.,  Siehe  Internet-Fotos!  **/ 50,-

9338 DIENST  1934-1942  kpl.  Bi-Collect-Slg.  der  4  Ausgaben,  also  8  kpl.  Sätze,
Stpl.  teils  fraglich,  daher  günstig!  **/ 100,-

9339 DIENST gestpl. kpl. Slg. von Mi. 1-131 mit allen besseren Ausg. u.a. Mi. 9-14
(€ 190), 34-64 (€ 171), 65, gute 75-88 (€ 1300), alle Besseren geprüft, Mi. 89-
98, 105-131 usw., auf KABE-Vordr.  300,-

9341 GERMANIA H-BLÄTTER Slg. mit H-Bl. 2IIB mit HAN ungebr. (€ 100), H-Bl. 9
ohne Rand postfr. (Mi. m. Rand € 600) u. H-Bl. 24-27 A/B (€ 485), je postfr.  **/* 120,-

9342 GERMANIA/INFLA,  Rollen-11er-Streifen  postfr.  m.  Mi.  84  Ia  gepr.  Jäschke
BPP  (€  250),  Mi.  93  II  (€  370)  u.  119  u.  128  (€  200)  usw.  ** 140,-

9343 HITLER-BÖGEN 3 RM Hitler, Kammzhg. 801 B im kpl. 25er Bogen, dazu 800
B im Bogen (1 Wert rausgetrennt) und im 10er Bogenteil, 3x 799 B im Bogen
sowie 3 Bogensätze 826-27, meist  postfr.  Luxus, in Kobra-Bogenmappe, Mi.
>1300 €  ** 75,-

9344 III. REICH postfr. Lot mit Winterhilfswerk von 1938 u. 1940 (€ 140), Mi. 702-
13 (€ 85), Dienst Mi. 166-177 usw., dazu weitere Gebiete, im E-Buch  ** 60,-

9345 III. REICH postfr. Slg. mit u.a. Mi. 600-02 u. 609-16 (€ 205), 730-46 (€ 150),
760-80 inkl. 772 x/y (€  166), 781-812, H-Bl. 98-99, H-Bl. 119-120 usw.  ** 100,-

9346 III.  REICH postfr.  u. teils ungebr. Slg. mit  u.a. Mi.  554-55 (€ 100), 609-16 (€
140),  Winterhilfe  1937  u.  1939  (€  160),  je  postfr.  u.  vieles  mehr,  auf  alten
Leuchtturm  Vordr.  **/* 90,-

9347 INFLA hochwertige gestpl. oftmals bereits geprüft von Mi. 105-337 kpl.
Slg. mit allen besseren Werten auf KABE-Vordr., dabei Mi. 118 gepr. Infla
(€ 250), 119-38, gute 177-96 (€ 1600) bessere gepr., allen Flugtauben, Mi.
313-30 A/B (€ 1510) bessere wie 319 B u. 330 A/B gepr., 332-37 A/B (€
640) bessere gepr. usw., Mi. 5500 plus ungeprüfte 307 ohne Berechnung
dazu  600,-

9348 INFLA  postfr./ungebr.  ca.  1900  Werte  ex  Mi.  260-337  mit  fast  nur
Aufdruckwerte  u.  Korbdeckelmustern,  dazu  wenige  weitere  Werte  bis  1935 60,-

9349 INFLA, 22 postfr. Rollen-11er-Streifen mit u.a. Mi. 224-231 a/b  ** 70,-
9350 PFENNIG-AUSGABE 20 postfr./ungebr. Werte ex Mi. 39-44 alle geprüft, teils

etwas höher, dabei Mi. 41ab postfr., 44a rücks. dünn, gepr. Petry BPP (€ 280)
usw.  **/* 100,-

9351 PLATTENFEHLER  III.  Reich  postfr.  teils  bereits  BPP-geprüft,  dabei  769  I
gepr. Schlegel plus 1 weiteres Exemplar gestpl. (€ 140), 820 IV (€ 90), 856 I
gepr. Schlegel (€ 85), 892 II (€ 85), 886 V (€ 80) u. 907 I, III u. IV (€ 240) 100,-

9352 POSTSTELLEN-II-STEMPEL  uraltes  Auswahlheft  mit  über  300
Paketkartenausschnitten  Hindenburg!  Stempelvielfalt!  50,-

9353 WEIMARER REPUBLIK  postfr.  Slg.  mit  Mi.  338-43  (€  110),  364-67  (€  370),
gute  Mi.  385-97  (€  1200),  inkl.  Mi.  397  tiefst  gepr.  Peschl  BPP usw.  ** 300,-

9354 ZUSAMMENDRUCKE AUS MH gestpl.  Slg.  ab Germania W 1.1 (€ 250)  mit
im weiteren nur Weimar u. vor allem III. Reich inkl. W26-30, W37 (€ 150), S
84 (€  130),  sehr  viel  Hindenburg,  Olympia  1936 kpl.,  Winterhilfen,  Hitler  mit
Besseren  usw.,  dazu  einige  Belege,  Mi.  3000 €  / 300,-
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DEUTSCHES REICH BRIEFE POSTEN
9355 1872-1874  BRUSTSCHILDE  schöne  Slg.  mit  79  Briefen/Karten  mit

Brustschild-Frankaturen,  dabei  u.a.  1/3  Gr  kl.  Schild  Faltbriefteil
NORDHAUSEN  (K2)  m.  markanter  Abart  "Pkt.  über  S  v.  GROSCHEN  und
großer Fleck im Unterrand",  1  Gr kl.  Schild  a.  Bf.  HAMM STADT (K2)  m.  kl.
Oberrandteil,  früher  Januar-Bf.  MAGDEBURG 8/1/72,  Brief  OBER-GLOGAU
(Ra2)  m.  2  Pktn.  im  OR,  7  Kr  kl.  Schild  im  waagr.  Paar  a.  Ausland-R-Bf.  v.
Mannheim n. Zaandam/NL (AKS), leider stärkere Gebrauchsspuren (650€), 1
Gr  gr.  Schild  a.  Bf.  (leider  Aktenlochung)  v.  Bremerhaven  n.  Bremen  m.
seltenem  L2  "UNGENÜGEND  FRANKIRT",  3x  1  Kr  gr.  Schild  EF,  7  Kr  gr.
Schild  EF  (rs.  teils  fehlend)  etc.  350,-

III.REICH-PROPAGANDA BRIEFE POSTEN
9356 POLIZEI  1934-1945  interessante  Partie  mit  13  Belegen  und  2  Dokumenten

(1x  Strafverfügung).  Dabei  seltene  Stücke  wie  z.B.  "Der  höhere  SS-  und
Polizeiführer in der Operationszone Adriatisches Küstenland", GeStaPo-R-Bf.
Berlin, Ehrenkarte für Herrn Polizeipräsidenten, Polizeisportverein Ffm., SST
etc.  75,-

9357 SA 1934-142 Lot mit 7 Belegen. Dabei seltene SST, Postsache etc.  30,-

DT. KOLONIEN
9358 OSTAFRIKA,  SÜDWEST-AFRIKA  u.  TOGO  ca.  170  Werte  alle  auf

Briefstücken  mit  vielen  versch.  Stpln.  u.  häufig  in  Einheiten,  schönes  Los!  300,-

DT. POST CHINA SAMMLUNGEN
9359 1889-1919 hochspezialisierte Nachlass-Slg. mit vielen Extras ab

Vorläufer! Dabei V46a, 1Ib*, 8DD (*) gepr. Georg Bühler (1750€), 9* gepr.
Drahn, P Vd Pracht-Bfstck. geprüft, 27II+III gestpl. je sign., 27II* gepr.,
37A m. Befund uvm., Siehe Fototafel!, Mi. >7500+ €  **/*/ / 1500,-

DT. POST MAROKKO SAMMLUNGEN
9360 1899-1919 hochspezialisierte Nachlass-Slg. mit vielen Extras! Dabei 1-6*

sign. (1000€), 16II m. Befund, 2x 19II gepr., 19III* gepr., 3x 33, 44I*, 56I*
uvm., Siehe Fototafel!, Mi. >7500+ €  **/*/ / 1000,-

9361 1899-1919 Slg. meist postfr. Luxus mit u.a. Mi. 5+6 (170€), 32B (140€), 44 m.
einwandfreiem Befund Steuer BPP (220€), 57+58 etc., Mi. 1250 €  ** 250,-

DT. POST TÜRKEI SAMMLUNGEN
9362 1875-1913 hochspezialisierte Nachlass-Slg. mit vielen Extras ab

Vorläufer! Dabei 9VI gepr., 10b gepr., 21+23II* gepr., 35a* gepr., 47I
(1000€) uvm., Siehe Fototafel!, Mi. >7500+ €  **/*/ / 1000,-

9363 1884-1908  meist  rundgestpl.  Luxus-Slg.  mit  einer  Vielzahl  an  guten  Werten,
teils BPP-geprüft. Dabei u.a. Mi. 3c+d, 6a, 7a-c, 13a+b, 21, 20 II, 26a+b, 48-
52 etc., Mi. 1350 €  200,-

DT. KOLONIEN U. AUSLANDSPOSTÄMTER
9364 DPC-TOGO saubere Slg. aus LT-Nachlass a. Vordruckblättern mit u.a

DPC 5Ib, 5IIa* gepr. Richter, 15b Luxus-Bfstck. TIENTSIN a, 24-26*, DPM
16+18I*, 46-58*, DPT 36-52*/o, DNG 1-6* m. seltenem Aufdruckfehler 3
XIII, DOA kpl. */o (o. A38), DSWA 11-23 o, 28-32*, Kam 1-6*, Karo 1-6II*
(6II sogar postfr. Luxus tiefst gepr. Lantelme BPP, 170€), Kiau 28-37*,
Maria 1-6II*, Marsh 7-12*/o, 13-27A+B* (25 v. re.Rand m. Passerkreuz
ungebr. Luxus, gepr. Carl H.Lange, 200€), Sam 1-6*, 23A+B*, Togo 7-23*/
o (5 Markwerte * sign.!) etc., meist gute Qualität!, Mi. >6500+ €  */ 1000,-

9365 LUXUS-BRIEFSTÜCKE tolle Slg. mit über 500 Luxus-Bfstckn. aller
Gebiete mit vielen idealen Stempeln schon ab Vorläufern, dabei noch
weitere lose Marken, Einheiten, über 60 Querformate etc., sehr schöne
Qualitäts-Slg., Auszug siehe Fototafel! (kpl. im Internet abgebildet!!!),
Mi. >15.000++ €  / 3000,-
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DT. KOLONIEN NEUGUINEA SAMMLUNGEN
9366 1897-1901  Slg.  m.  Mi.  1-6,  dabei  5  Pf  im  senkr.  u.  25  Pf  im  waagr.  Paar,

Luxus-Slg.  mit   u.a.  11  Luxus-Bfstckn.,  Traumoptik!  Stempelvielfalt!,
Ausnahmelot!,  Mi.  500+  €  / 125,-

DT. KOLONIEN OSTAFRIKA SAMMLUNGEN
9367 1893-1920 hochspezialisierte überkpl. Nachlass-Slg. mit vielen Extras!

Dabei u.a. 21a, 21bI m. FA, 29I, 39PFI, III/IV I+II uvm., Siehe Fototafel!, Mi.
5900 €  **/*/ / 1000,-

9368 1895-1914 Ausnahme-Slg.  rundgestpl.  Luxus bzw. 19 Luxus-Bfstcke.!  Dabei
u.a. VO37e+f, 3w.P., 4s.P., 6a+b, 9+10s.P., 19, 20, 21b (falzhell),  22-29, 31
UR-4er, 33s.P SR, 35UR etc.,  Qualitätsobjekt!,  Mi. 1000+ €  / 250,-

9369 BAGAMOYO  Luxus-Slg.,  alle  Werte  zentr.  rundgestpl.  Luxus  bzw.  Luxus-
Bfstcke. BAGAMOYO. Dabei 3, 5, 6b, 7-9, 11, 20, 4x24, 25 u. 28a, Mi. 305+ €  / 75,-

9370 DAR-ES-SALAAM  Luxus-Slg.,  alle  Werte  zentr.  rundgestpl.  Luxus  bzw.
Luxus-Bfstcke.  Dar-Es-Salaam.  Dabei  VO37e,  4+5,  7-10,  11-13,  15,  19,  22-
28,  31-33,  35 u.  36,  Mi.  385+ €  / 90,-

9371 KILWA  Luxus-Slg.,  alle  Werte  zentr.  rundgestpl.  Luxus  bzw.  Luxus-Bfstcke.
KILWA.  Dabei  4,  6b+7,  10w.P.,  19,  22,  23,  25-29,  Mi.  415+  €  / 100,-

9372 LINDI  Luxus-Slg.,  alle  Werte  zentr.  rundgestpl.  Luxus  bzw.  Luxus-Bfstcke.
LINDI.  Dabei  6-9,  19,  22,  26,  29,  33s.P.  u.  36,  Mi.  230+  €  / 55,-

9373 MOHORRO  Luxus-Slg.,  alle  Werte  zentr.  rundgestpl.  Luxus  bzw.  Luxus-
Bfstcke.  MOHORRO.  Dabei  4,  6a+b,  8,  10,  22  u.  27,  Mi.  100+  €  / 25,-

9374 MOSCHI Luxus-Slg., alle Werte zentr. rundgestpl. Luxus bzw. Luxus-Bfstcke.
MOSCHI. Dabei 6, 8, 21b, 23, 24w.P., 32, sowie GAU 3 P m. blauem Stpl.!,
Mi. 260+ €  / 65,-

9375 TANGA Luxus-Slg.,  alle  Werte  zentr.  rundgestpl.  Luxus  bzw.  Luxus-Bfstcke.
TANGA.  Dabei  VO37e,  4,  7-9,  20,  24s.P.,  27  u.  35,  Mi.  >200  €  / 50,-

DT. KOLONIEN SÜDWESTAFRIKA SAMMLUNGEN
9376 1897-1919 hochspezialisierte überkpl. Nachlass-Slg. mit vielen Extras!

Dabei u.a. zusätzl. I+II*, 32Ab etc., siehe Fototafel, Mi. >4000 €  **/*/ / 750,-
9377 1898-1914  Ausnahme-Slg.  rundgestpl.  Luxus  bzw.  19  Luxus-Bfstcke.,  dabei

u.a.  VS37e  w.P.,  1-4,  8w.P.,  18w.P.,  20-22,  28,  30  u.  32  (li.o.  eckrund),
Qualitätsobjekt!,  Mi.  >900+  €  / / 200,-

9378 STEMPEL  tolles  Slg.  m.  28  versch.  Luxus-Bfstckn.  m.  28  versch.  Stpln.!
Traumoptik!  125,-

DT. KOLONIEN KAMERUN SAMMLUNGEN
9379 1896-1913 Ausnahme-Slg. Luxus-Bfstcke. m. idealen Abschlägen. Dabei u.a.

V37e, V47+48s.P., V50, 1b, 2w.P., 7-18 (18 tiefst gepr. Eibenstein u. Steuer
BPP),  Traumoptik!  Dazu  noch  5  Pf  im  4er-Bl.  m.  blauem  "MOLUNDU"!,  Mi.
830+  €  / / 200,-

DT. KOLONIEN KAROLINEN SAMMLUNGEN
9380 1899-1923 spezialisierte fast kpl. Nachlass-Slg. mit vielen Extras! Dabei

u.a. 1I* m. Befund, 2I gepr. Star(auschek), 3I** sign. uvm., Mi. 3400 €  **/*/ / 600,-
9381 1900-1909  Ausnahme-Slg.  mit  16  Luxus-Bfstckn.  Mi.  1-6II,  7-14  u.  17+18

(diese  je  tiefst  gepr.  Köhler),  Qualitäts-Slg.!,  Mi.  590+  €  150,-

DT. KOLONIEN KIAUTSCHOU SAMMLUNGEN
9382 1898-1913  Ausnahme-Slg.  meist  rundgestpl.  Luxus  bzw.  17  Luxus-Bfstcke.!

Dabei  u.a.  V2-4I,  V1IIb  w.P.,  V6II,  9w.P.,  14,  24+25,  34+35  etc.,  Qualitäts-
Slg.!,  Mi.  >900+  €  / 225,-
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DT. KOLONIEN SAMOA SAMMLUNGEN
9383 1899-1907  Ausnahme-Slg.  m.  18  versch.  Luxus-Bfstckn.  m.  2xV48d,  1-6  (o.

3)  u.  7-18,  Traumoptik!,  Mi.  760+ €  190,-

DT. KOLONIEN TOGO SAMMLUNGEN
9384 1895-1908  Ausnahme-Slg.  m.  17  versch.  Luxus-Bfstckn.!  Dabei  V37e,

V47b(2),  V47d(3),  V48d  w.P.,  V50d  w.P.,  1b  w.P.,  1-3,  8-13,  16+17,
Traumoptik!,  Mi.  >700+  €  175,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
9385 1919-1939 Slg. mit Allenstein unverausg. Mi. I postfr. (€ 260), Oberschlesien,

Altsaar, Danzig ab 1. Ausg. m. Bl. 1+2 gest. usw. im KABE Vordr.-Album  **/*/ 100,-

BESETZUNG I. WK
9386 BELGIEN  bis  RUMÄNIEN,  sehr  saubere  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.

Vordruckblättern  in  den  Hauptnummern  kpl.  (meist  gestpl.),  dabei   Dorpat  *
gepr.  Richter,  sowie  Rumänien  inkl.  Porto  u.  Zwangszuschlag,  dazu  noch
Eupen&Malmedy  1-7  rundgestpl.  Luxus,  meist  gute  Qualität!,  Mi.  >900+  €  150,-

9387 BES. WK I u. ABSTIMMUNGSGEB. neuwertiger Luxus-Falzlosvordruck KaBe
in  Leuchtturm  Schraubdecke  m.  Schuber  m.  hochwertiger  Slg.  in  allen
Erhaltungen. Dabei u.a. Etappe West 1-12* u. gestpl. je kpl., Polen 1-16 kpl.
postfr.  Luxus  (160€),  Dorpat  1+2*  gepr.  Richter,  Allenstein  1-28  kpl.  (o.  18)
postfr.  Luxus,  1-27  kpl.  rundgestpl.  Luxus,  Marienwerder  1-14  rundgestpl.
Luxus,  22-25  Luxus-Bfstcke.  (130€+),  30-43  (Patina),  Oberschlesien  u.a.  12
aIa  postfr.  Luxus  tiefst  gepr.  Gruber  BPP  (280€),  Eupen&Malmedy  1-7
rundgestpl. Luxus, Rheinland 1-17* (170€), Eupen 1-17* (200€) uvm., schöne
Qualitäts-Slg.!  **/*/ 400,-

BESETZUNG I. WK BRIEFE POSTEN
9388 1914-1918 AUSSTELLUNGS-SLG. mit fast 100 Belegen, AK´s u. GA´s,

meist gelaufen mit vielen interessanten Stempeln, Verwendungen,
Frankaturen, Ansichten  500,-

BESETZUNG II. WK
9389 1939-1945  umfangreiche,  stark  spezialisierte  Slg.  der  Standardgebiete  im

Klemmbinder.  Dabei  B&M  u.  GG  sehr  reichhaltig  mit  Extras  wie  Luxus-
Bfstckn.,  SST,  Rändern,  Dienst  etc.,  weiter  noch  Elsaß,  Loth.  Lux,  etwas
Serbien  etc.,  reichhaltiger  Posten  in  allen  Erhaltungen  gesammelt,  meist  bi-
collect!!  **/*/ / / 100,-

9390 1941-1944  DEUTSCHE  DIENSTPOST  interessantes  Lot  mit  12  Belegen,
dabei  Dt.  Dienstpost  Ostland  u.a.  R-Bf.  Ponewesch  u.  Kauen,  B&M  Kolin,
Niederlande R-Bf. Ede (mehrfach), Arnheim u. Den Haag etc., dazu noch 15
Hitler-Luxus-Bfstcke. m. Dienstpoststpln.!  100,-

9391 DT. BES. II.  WK gestpl. Slg. m. Böhmen u. Mähren ab 1. Ausg. u.a. von Mi.
19-142 kpl.,  GG ohne ein Billigstwert kpl. inkl. Mi. 14-39 u. Dienst Mi. 14-39,
Elsass, Lothringen u. Luxemburg je kpl.,  im KABE-Vordr.-Album  120,-

9392 DT.  BES.  II.  WK  mit  u.a.  11  versch.  postfr.  Werte  ex  Albanien  Mi.  2-13  (€
220),  Lothringen  Mi.  1-16  usw.,  im  E-Buch  **/*/ 60,-

9393 KANALINSELN-SLG.  mit  Guernsey  Mi.  1-5  gestpl.  (€  200),  weitere  Mi.  1-2
mehrf.  postfr.  inkl.  versch.  Farben,  Mi.  II  auf  Brief  u.  Jersey  Mi.  3-8  postfr.
usw.,  auf  Lindner  T-Vordr.  **/ 80,-

DEUTSCHE FELDPOST
9394 BRIEFE-SLG.  beginnend  mit  2  Fp-Briefen  von  1870-1871,  FP  I.  WK  inkl.

Einschreibe-Briefe,  eine  Fp-Karte  Südwestafrika,  FP  II.  WK usw.  bis  zu  Fp-
Briefen  der  Bundeswehr,  im  Lindner-Ringb.,  insges.  130  Belege  100,-
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ALLENSTEIN SAMMLUNGEN
9395 1920 gestpl.  Slg.  mit  Mi.  1-28  kpl.  inkl.  Mi.  4  I  (€  500)  u.  Mi.  18,  auf  Vordr.,

dazu unverausgabte  Mi.  V  u.  VI  (€  400)  postfr.  Luxus  175,-

OBERSCHLESIEN SAMMLUNGEN
9396 1920-1922 umfangr. Slg. von etwa 1400 Werten im SAFE-Ringbinder, dabei

mehrfach Mi. 1-9 teils postfr., teils ungebr. u. meist gestpl. inkl. Mi. 9 I (€ 800),
Mi. 10-12 mehrf. inkl. div. Abarten u. PF u. Mi. 10 F, 13-29 vielfach, 23 Werte
ex Mi. 30-40, 230 Dienst-Werte, östl. Oberschlesien Mi. 1-20 kpl., teils mehrf.
mit  insges.  85  Werten  usw.,  dazu  einige  Oberschlesien-Werte  Polen  u.  der
CSR,  Mi.  4000  €  **/*/ 400,-

9397 1920-1923 gestpl. Slg. von Mi. 1-43 mit Mi. 1-9, 10-12 inkl. 10 F (€ 800), 30-
40 (€ 350) und Dienst Mi. 1-20 überkpl. mit alleine über 80 Werten  150,-

DEUTSCHE ABSTIMMGEB. SCHLESWIG SAMMLUNGEN
9398 1920 gestpl. Slg. inkl. Mi. 26-28 b (€ 760), auf LT-Vordr. 150,-

DANZIG ZUBEHOER VORDRUCKALBEN
9399 1920-1939 kpl.  Falzlosvordruck inkl.  Dienst,  Porto u.  Port  Gdansk,  MiNr.  mit

Bleistift  ergänzt,  sonst  meist  neuwertig,  dazu  noch  Saargebiet  1920-1935
gratis! Gebot

DANZIG SAMMLUNGEN
9400 1920-1923 alte gestpl. Slg. mit vielen kpl. Sätzen auf Schaubek-Vordr., dabei

Mi. 1-31 u. von Mi. 50-190 (ohne belanglose Mi. 148) kpl., dazu Mi. 1-40 kpl.
u. Porto Mi. 1-29 fast kpl. Der Sammler ermittelte einen Michelwert v. 20.000
für bedarfsgestpl. - es ist jedoch alles ungeprüft und daher günstig taxiert!  250,-

9401 1920-1923  Slg.  ab  erster  Ausg.  mit  viel  Infla,  Dienst  ab  Mi.  1  u.  Porto  u.
Memel  ebenfalls  ab  1.  Ausg.  inkl.  etwas  Litauischer  Besetzung  **/*/ 100,-

9402 1920-1939 fast kpl. Slg., anfangs meist gefälligkeitsgestpl., später rundgestpl.
Pracht mit vielen guten kpl. Ausgaben (es fehlen nur 4 Sätze u. 4 Werte) und
allen  3  Blocks,  im  Anhang  noch  fast  kpl.  Dienstteil,  sowie  kpl.  Portoteil!  a.
Leuchtturm  Falzlosvordruck,  Hoher  KW!  / 250,-

9403 1920-1939  umfangreiche  ungebr./postfrische  Slg.  im  Safe  Falzlosalbum  mit
vielen  guten  Ausgaben  u.a.  starker  Teil  Germania-Aufdruck  Spitzen  oben/
unten,  reichhaltig  Staatswappen,  gute  Sonderausgaben  wie  z.B.  10  Jahre
Freie  Stadt!,  LUPOSTA,  WHW,  sowie  guter  Teil  Dienst  u.  Porto!  ** 300,-

9404 1924-1939 etwa 700 meist gestpl. Werte im SAFE Ringb., dabei viele Werte
ex  Mi.  193-201  nach  Farben  spezialisiert,  Winterhilfswerk,  Bl.  1-2  postfr.  u.
gestpl.  inkl.  Bl.  1 PF I gestpl.,  Bl.  3 mit  PF I  mit  SST, Dienst u. etwas Porto,
Mi.  3500 €  350,-

9405 1924-1939  sauber  gestpl.  (bis  auf  wenige  Ausg.)  vollständige  Slg.  auf
Schaubek-Vordr.,  dabei  Mi.  207-10,  217-30  (ohne  Mi.  226)  kpl.  (€  400),  Mi.
231-42 (€ 310) u.  von 243-308 bis auf unbedeutende Mi.  273 kpl.  inkl.  allen
Winterhilfen  (€  150),  Bl.  1-3  (€  160),  289-301 (€  500)  usw.,  dazu Dienst  bis
auf  2  Werte  kpl.  u.  Porto  Mi.  30-42 (ohne Mi.  39)  kpl.  400,-

MEMEL SAMMLUNGEN
9406 1920-1923  gestpl.  Lot  von  120  plus  zusätzl.  einigen  ungebr.  Werten  ab  1.

Ausg. mit Mi. 1 in 2 Farben, Mi. 12, etlichen Werten Litauischer Besetzung mit
Mi.  167-73  teils  mehrf.  (billigst  €  280),  Mi.  175,  178-80  gestpl.,  div.  gestpl.
Werte  ex  Mi.  210-27  (billigst  €  480)  usw.  175,-

9407 1920-1923 gestpl. Slg. m. vielen besseren Ausg. im Album, dabei Mi. 1-
17 (€ 330), 18-32 (€ 250), 52-71 (€ 150), 84-182 kpl. (€ 2.520), gute Mi. 190-
92 (€ 900), gute Mi. 193-205 (€ 450), dazu etl. ungebr. Werte u.a.
Lokalausg. Mi. I/IV u. eine postfr. Mi. 233, Mi. 5800 €  600,-
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9408 1920-1923 hochwertige gestpl. Slg. mit vielen besseren Ausg. auf Schaubek-
Vordr., dabei Mi. 1-17, 18-29, 40-46 inkl. 40 I gepr. Petersen BPP, 52-71, 84-
107, Litauische Bes. inkl.  Mi.  124-28, 130-34, gute Mi.  149-50, 151-63, 167-
81 kpl., gute Mi. 193-200 u. 203-05 usw., dazu Lokalausg. Mi. I-IV, Mi. 4500 €  450,-

9409 1920-1923 hochwertige sauber gestpl. Slg. mit vielen besseren Ausg.,
auf alten Schaubek-Vordr., dabei Mi. 1-17 (€ 380), 18-33 inkl. guter Mi. 33
(2x, € 650), 1x gepr. Erdwien BPP, Mi. 36-46 (€ 410), 52-71 (€ 150), Mi. 72-
83 (ohne Mi. 79) lose und auf Satzbf. (€ 160), Mi. 84-97 (€ 100), Mi. 98-107
lose u. auf Satzbf. (€ 500), Mi. 110-140 (€ 400), Mi. 164-173 (€ 450) usw.,
dazu Lokalausg. Mi. I-IV postfr. (€ 140), selt. Angebot!  700,-

9410 1920-1939  saubere  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.  Vordruckblättern  mit  u.a.  1-17,
34-128 kpl. (o. 79), 135-75 kpl., meist ungebr. Pracht, ganz sicher Fundgrube
für Aufdrucktypen etc.  */ 150,-

9411 1920-1939  umfangreiche  Slg.  auf  alten  KaBe-Blättern  mit  vielen  guten
Werten,  kpl.  Serien,  Aufdrucktypen,  garantierte  Fundgrube  für  bessere
Stücke!  **/*/ 250,-

SAAR SAMMLUNGEN
9412 1920-1934 gestpl.  Slg. ab Mi. 1-15 mit u.a. Mi. 17, 32-52 teils 2-fach, 70-97,

viele  Volkshilfen  v.  1927  u.  1929,  Mi.  146-47,  159,  166,  Dienst  ab  Mi.  1-15
gestpl.  usw.,  dazu  Mi.  42  K  ungebr.,  Mi.  3000  €  300,-

9413 1920-1934 gestpl. Slg. ab Mi. 1-15 mit u.a. Mi. 32-68, 70-96, einige Volkshilfe
u.a. Mi. 104-07, 124-25, 194 usw., auf KABE-Vordr., Mi. ca. 2000 €  200,-

9414 1920-1934  saubere,  hochwertige  Slg.  aus  LT-Nachlass  a.  Vordruckblättern
mit u.a. 16* (240€), 17 zentr. rundgestpl. Luxus, 53-69*, 122-25 sogar postfr.!,
144-50*,  161-67*  (leichte  Bräunung),  171-77*,  sowie  D  1-32  in  den
Hauptnummern  kpl.,  völlig  undurchsucht,  wir  sahen  auf  anhieb  PF  195  I  u.
198  IV  (300€!!!)  */ 250,-

9415 1920-1934 Slg. mit vielen besseren Ausg. auf Lindner T-Vordr.,  dabei Mi. 1-
17 gestpl. (€ 450) plus einige Werte mehrf., gute Mi. 18-29 u. 31 (€ 400), Mi.
32-83 (€ 410), gute Mi. 101 I gestpl. (€ 180), Mi. 128-32 postfr. (€ 192), gute
Mi. 171-205 gestpl. (€ 730) u. Dienst Mi. 1-32 gestpl.  **/ 400,-

9416 1920-1935  gehaltvolle  Slg.  mit  vielen  guten  Werten  wie  z.B.  70/83,  104/07,
158/59, D 10I*+11 II, auch geprüfte Wte. 9 IA, 20c, 163, 165, 166, 194 Luxus-
Bfstck., 195/98 etc., Mi. >1500 €  */ 150,-

9417 1920-1937 kl. Slg. mit u.a. Mi. 179-94 gestpl. inkl. Mi. 194 PF III (Mi. alleine €
280) usw. 60,-

9418 1920-1959 ab 1. Ausg. mit Schwerpunkt nach 1947, dabei Mi. 252-54 postfr.
inkl. Mi. 254 mit Leerfeld (dort Falz), beide Heuss-Sätze postfr. usw.  **/ 40,-

9419 1920-1959  umfangreiche  Slg.  im  Lindner  Vordruckalbum  schon  ab  überkpl.
Germania-Sarre, hier u.a. 2x 80 Pf (dabei 1x Aufdruckabart auf Luxus-Bfstck.
m.  "abgeschliffenem  S"),  Landschaftsbilder  kpl.  vorhanden,  einige
Volkshilfewerte, Flugpost überkpl., Dienstteil überkpl., dann Neusaar vielfach
kpl.,  aufgelockert m. Belegen u.a. IBASA ´50, OPD kpl.,  sowie der gesuchte
gestpl.  Dienstsatz!  Schöne  Fundgrube  mit  einigen  Besonderheiten  in  allen
Erhaltungen!  **/*/ / 400,-

9420 1920-1959 uriger Sammlungsposten mit einer Vielzahl an Spitzen wie z.B. 10
M Bayern-Sarre (o.G.), 2x die unverausgabte C31 postfr. Luxus!, Höchstwerte
Mi.  69  u.  83,  gute  Volkshilfen  wie  z.B.  171/77,  3x  Hochwasserhilfe  ´48,
weitere  Volkshilfesätze  bis  hin  zu  Heuss  I+II,  mit  vielen  echten  Stempeln,
wegen  der  übl.  Stempelproblematik  o.O.  angeboten  im  E-Buch  (aus
Raucherhaushalt)  250,-

9421 1947-1954 postfr. bzw. gestpl., meist Luxus-Slg. auf KaBe-
Falzlosvordruck als Highlight mit Hochwasserhilfe-Blockpaar Bl. 1
postfr. Pracht tief gepr. Hoffmann BPP, Bl. 2 postfr. Luxus tiefst gepr.
Hoffmann BPP, gute Volkshilfen, Saar V uvm.  **/ 500,-

9422 1947-1959  bis  auf  Blocks  u.  Urdruck  kpl.  Slg.  in  untersch.  Erhaltungen,
vielfach  postfr.  Luxus,  auch  ungebr.  u.  gestpl.  dabei  alle  Spitzensätze!  **/*/ 150,-
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9423 1947-1959 ohne dem Blockpaar in den Hauptnr. vollständige Slg. ab Mi. 206-
38 auf SAFE-Vordr., dabei Hochwasserhilfe, alle Volkshilfen u. Heuss-Sätzen,
Mi. 289-95, 200 Fr. Europarat usw., dazu Dienst Mi. 33-44, Mi. 4300 €  300,-

9424 1947-1959 postfr.  Slg.  ab Mi.  206-251 mit  u.a.  OPD kpl.  inkl.  beider  Heuss-
Sätze,  auf  SAFE-Vordr.  ** 40,-

9425 1947-1959 postfr. Slg. ab Mi. 206-38 mit u.a. Mi. 319-37 u. den Jg. 1955-1959
kpl. inkl. beiden Heuss-Sätzen auf KABE-Vordr.  ** 40,-

9426 1947-1959  postfr.  u.  gestpl.  Slg.  mit  u.a.  Mi.  206-251  postfr.,  Mi.  319-337
postfr. u. gestpl. kpl. (€ 133) u. von 1954-1959 postfr. kpl. inkl. beider Heuss-
Sätze  **/ 60,-

9427 1947-1959  Steckkarten-Fundus  ab  1.  Ausg.  mit  Besseren,  u.a.  Mi.  26-29
gestpl. (€ 420), Mi. 55 B gestpl. (€ 280), div. Plattenfehler Landschaftsausg.,
Mi.  83  2x  gestpl.,  Mi.  103  IV  postfr.  (€  150),  Mi.  179-94  gestpl.  (€  150),  Mi.
291  gestpl.  m.  Zierrand  gestpl.  gepr.  Hoffmann  (€  140+),  Mi.  292  gestpl.,
Dienst Mi. 6 u. 10 VII postfr. (€ 375), normale Mi. 10-11 I postfr. (€ 280) usw.  350,-

9428 1947-1959 weit überkpl. Slg. (ohne Urdruck) im Lindner Vordruckalbum
(dieses schon ab 1920-1959) mit allen Neusaar-Spitzen. Dabei auch
Hochwasserhilfe-Blockpaar (1x *, 1x SST), alle Volkshilfen, Europarat
etc., dazu noch interessante Bogenware ab Germania-Sarre, Bogenteile
bis Neusaar, tolle Slg. und Fundgrube zugleich!  **/*/ 500,-

9429 1948-1954 postfr. Luxus-Slg. nur kpl. versch. Ausgaben m. Spitzen wie Saar
III-V, Hochwasserhilfe, Volkshilfe ´49-´53, IBASA ´50, Europarat, Dienst D33-
44 etc., Qualitätsobjekt!, Mi. 1400 €  ** 210,-

9430 1951-1959 postfr. Luxus-Slg. im Album ab Volkshilfe ´51, T.d.B. ´51-´55, 337
Br 11.5.53!, OPD kpl., OPD sogar bi-collect kpl. rundgestpl. Luxus inkl. Heuss
I+II  ** 50,-

DT. BES. I. WK BELGIEN SAMMLUNGEN
9431 1914-1918  hochwertige  Ausstellungs-Slg.  nach  Typen  und  Stempeln

gesammelt!  Wir  sahen  u.a.  seltene  5  I  HAN  U  H557.14  postfr.  Luxus  tiefst
gepr. Dr. Hochstädter (-.-, lose Marke schon 150€!!!), senkr. Paar Nr. 8 a. Eil-
R-Bf.,  2x  gestpl.  die  seltene  20  b  I  etc.,  dazu  auch  Etappe  West  u.a.  5x
gestpl.  3b  (-.-)  etc.  **/*/ / / 250,-

DT. BES. I. WK RUMÄNIEN SAMMLUNGEN
9432 1917-1918  überkpl.  Slg.,  dabei  neben  den  Hauptnummern  6a+b,  11a+b,

P6+7,  Z  3x+y,  Z  5a+b,  Z  6  etc.,  meist  ungebr.  Luxus,  Mi.  450+  €  * 60,-
9433 1917-1918 überkpl. Slg., dabei neben den Hauptnummern 6a+b, 8a+b, 9a+b,

11a-c, einige 4er-Bl. u.a. 6x 8a im 4er-Bl. m. untersch. Bogenzählern 2, 3, 5,
7, 8 u. 11, Porto 6, Zwangszuschlag 7y etc., meist postfr. Luxus, Mi. 800+ €  **/ / 160,-

9434 1917-1918 überkpl. Slg., dabei neben den Hauptnummern 6a+b, 8a+b, 9a+b,
11a-c,  P  1-8,  Z  Z  I-III,  Z  3x+y,  Z  6  etc.,  meist  zentr.  rundgestpl.  Luxus,  Mi.
>1000  €  200,-

9435 1917-1918  weit  überkpl.  Slg.,  dabei  neben  den  Hauptnummern  6a+b,  7  W
OR,  11a-c,  einige  4er-Bl.,  Porto  1-8,  Zwangszuschlag  1-7  etc.,  meist
rundgestpl.  Luxus,  Mi.  ~1000  €  / / 200,-

DT. BES. I. WK RUMÄNIEN 9.ARMEE SAMMLUNGEN
9436 1918  überkpl.  Slg.  neben  Mi.  1-4  noch  5  weitere  Fiskal-Wertzeichen  m.

Kastenaufdruck,  ungebr.  Luxus  * 25,-

BÖHMEN UND MÄHREN SAMMLUNGEN
9437 1939-1945  enorm umfangreiche  Spezial-Slg.  mit  vielen  Werten,  Leerfeldern,

ZusDr., Belegen, Sonderkarten, SST, Sonderblätter uvm., enorm viel Material
im dicken vollen Ringbinder!  **/*/ / / 200,-
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DT. BESETZUNG II. WK ELSASS SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

DT. BESETZUNG II. WK ELSASS SAMMLUNGEN
9438 1940 überkpl. Slg. mit 180 Werten, dabei auch Briefstücke, SST, hoher KW!  / 30,-

GENERALGOUVERNEMENT SAMMLUNGEN
9439 1939-1944  umfangreiche  Spezial-Slg.  mit  einer  Menge  an  Werten,  meist  in

kpl.  Ausgaben  u.a.  der  Spitzensatz  14-39  spezialisiert  meist  mehrfach
vorhanden  u.a.  auch  auf  schönen  Satzbriefen,  weiter  viele  Sonderbelege,
SST,  viele  zentr.  Stpl.,  auch  Dienst-  u.  Zustellungsmarken,  viel  Material  im
vollen  Ringbinder!  / / 200,-

GENERALGOUVERNEMENT BRIEFE POSTEN
9440 1940-1944 interessanter Posten m. 25 Belegen/GA´s, dabei u.a. Ukrainische

Tageszeitung m. 6 Gr Hitler v.  Krakau n. Prag, Paketkarten m. Zollstempeln
u.a. gute MeF 3x 50 Gr, Eil-R-Bf., GA m. Landpoststpl., Durch Dt. Post Osten
(auch Krosno) uvm.  100,-

9441 1940-1944 ungebr. Luxus-Slg. GA´s m. P3II, P6II, U2/01, P9-11, P12/02+03,
sowie P13, *, I  25,-

9442 BELEGE-NACHLASS I schöner Posten mit über 100 Belegen, meist aus
echtem Bedarf! Dabei Paketkarten, viele R-Briefe, PK´s, GA´s, EF´s,
wenige SST, Formulare, Besonderheiten etc., dabei auch viele gute
Frankaturen, Satz-Briefe etc., dabei alle Belege schon kompetent
beschrieben und ausgezeichnet (guter vierstelliger, realistischer Wert),
immer versch. Inhalt!  500,-

9443 BELEGE-NACHLASS II schöner Posten mit über 100 Belegen, meist aus
echtem Bedarf! Dabei Paketkarten, viele R-Briefe, PK´s, GA´s, EF´s,
wenige SST, Formulare, Besonderheiten etc., dabei auch viele gute
Frankaturen, Satz-Briefe etc., dabei alle Belege schon kompetent
beschrieben und ausgezeichnet (guter vierstelliger, realistischer Wert),
immer versch. Inhalt!  500,-

9444 BELEGE-NACHLASS III schöner Posten mit über 100 Belegen, meist aus
echtem Bedarf! Dabei Paketkarten, viele R-Briefe, PK´s, GA´s, EF´s,
wenige SST, Formulare, Besonderheiten etc., dabei auch viele gute
Frankaturen, Satz-Briefe etc., dabei alle Belege schon kompetent
beschrieben und ausgezeichnet (guter vierstelliger, realistischer Wert),
immer versch. Inhalt!  500,-

9445 BELEGE-NACHLASS IV schöner Posten mit über 100 Belegen, meist aus
echtem Bedarf! Dabei Paketkarten, viele R-Briefe, PK´s, GA´s, EF´s,
wenige SST, Formulare, Besonderheiten etc., dabei auch viele gute
Frankaturen, Satz-Briefe etc., dabei alle Belege schon kompetent
beschrieben und ausgezeichnet (guter vierstelliger, realistischer Wert),
immer versch. Inhalt!  500,-

9446 BELEGE-NACHLASS V schöner Posten mit über 100 Belegen, meist aus
echtem Bedarf! Dabei Paketkarten, viele R-Briefe, PK´s, GA´s, EF´s,
wenige SST, Formulare, Besonderheiten etc., dabei auch viele gute
Frankaturen, Satz-Briefe etc., dabei alle Belege schon kompetent
beschrieben und ausgezeichnet (guter vierstelliger, realistischer Wert),
immer versch. Inhalt!  500,-

9447 FELDPOST  1939-1944  toller  Posten  mit  35  Belegen/Karten,  teils  mit  Inhalt,
sehr  schöner,  abwechslungsreicher  Posten  100,-

DT. BESETZUNG II. WK GUERNSEY SAMMLUNGEN
9448 1941-1942 Slg. mit Mi. I u. II je auf Postkarte inkl. der Mi. II vom Ersttag, Mi.

1-3 postfr. u. gestpl., Mi. 4 (4x) postfr. u. Mi. 5 postfr.  **/ / 100,-

DT. BESETZUNG II. WK LOTHRINGEN SAMMLUNGEN
9449 1940 weit überkpl. Slg. mit über 250 Werten, auch m. SST, hoher KW!  40,-
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DT. BES. II. WK LUXEMBURG SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

DT. BES. II. WK LUXEMBURG SAMMLUNGEN
9450 1940-1941 weit überkpl. Slg. mit 70 Werten und 12 Belegen, dabei auch viele

FDC´s, dazu noch 7o Hitler-Werte m. Luxemburg-Stpl.!  / / / 50,-

DT. BES. II. WK OSTLAND SAMMLUNGEN
9451 1941-1943  weit  überkpl.  Slg.  mit  über  120  Werten,  dabei  auch  viele  Luxus-

Bfstcke.,  SST,  auch  die  4  guten  ZusDr!  / / / 50,-

DT. BES. II. WK, FELDPOSTMARKEN SAMMLUNGEN
9452 1940-1944  interessante  Slg.  mit  26  Werten  und  26  Belegen  (dabei  7

frankierte  LuPo-Belege),  Gelegenheit!  / / / 50,-

DEUTSCHLAND NACH 1945
9453 1945-1949  nur  gestpl.  Ausg.  mit  SBZ ab  mehrf.  Mi.  1-7  mit  2x  Mi.  23-25  (€

320), 30X u. 34X (€ 145), 212-27, Gemeinschaftsausg. 2x Mi. 911-37 (€ 150)
u. Bizone ab AM-Post, im  E-Büchlein  90,-

9454 1945-1949 Slg. in allen Erhaltungen im gr. E-Buch ab Kontrollrat m. Bl. 12 A/
B  postfr.,  Bizone  ab  AM-Post,  dabei  3x  Bl.  1  (1x  gestpl.).  Franz.  Zonen  ab
Allg.  Ausgabe gestpl.,  Sonderausgaben der  3  Franz.  Zonen,  schöne Slg.  m.
vielen kpl.  Ausgaben  **/*/ 250,-

9455 BOGEN-POSTEN mit Bizone Mi. 36 I HAN postfr.  (€ 100), postfr.  Bogen Mi.
47 I u. 50 I (Mi. inkl. HAN u. Oberrändern € 744), DDR Bl. 19 4x (*) u. 3x gest.
(zusammen € 505), Mi. 2464-71 I m. Zdr.-Bogen postfr (2x, € 220) usw.  **/ 160,-

9456 PLATTENFEHLER UND ABARTEN Slg.  von  170  Werten,  im  E-Buch,  dabei
einige AM-Post-Werte inkl. Mi. 21 III gestpl. (€ 450), einige Werte ex Mi. 36-
51 m. Aufdruckfehlern, Bund Mi. 112 II u. 112 VII postfr. u. Mi. 112 V gestpl.
(Mi.  je  -.-)  u.  weitere  PF  der  90er  Jahre,  Berlin  Mi.  32  AFI  gestpl.  (€  100),
DDR  MH  7  I  usw.,  interessantes  Los! 275,-

9457 ZONEN 1945-1959 Slg. im Klemmbinder auf KABE-Falzlosvordrucken,
dabei Bizone m. Band-Netzaufdrucken MiNr. 52-68 I+II gepr. Ing. Becker,
Bauten eng und weit gezähnt, Franz. Zonen m. besserem Material wie
allen Blocks, Saar m. Hochwasserhilfe-Blocks.  **/* 1000,-

FRANZÖSISCHE ZONE
9458 1945-1949  gestpl.  Slg.  mit  Allgem.  Ausg.  Mi.  1-13  (€  250)  inkl.  Mi.  5  u.  13

tiefst gepr. Schlegel BPP, Rheinland-Pfalz Mi. 1-31 (€ 189), Württemberg Mi.
28-35 u. 37-39 (€ 250), Mi. 47-52 usw.  100,-

9459 1945-1949 in den Hauptnummern kpl. meist postfr. (wenige ungebr.) Slg. inkl.
Blocks auf KaBe-Falzlosvordruck, dazu noch OPD Saar kpl.!  **/*/(*) 150,-

9460 1945-1949  Spezial-Slg.  ab  Allg.  Ausgabe  inkl.  vielen  Zwischenstegpaaren,
dann  di  3  Gebiete  immer  wieder  mit  Typen,  PF´s  etc.,  Mi.n.A.d.E.  >1500€  **/ 100,-

9461 1945-1949  über  weite  Strecken  kpl.  Slg.  in  untersch.  Erhaltungen,  vielfach
postfr.  Luxus,  auch  ungebr.  u.  gestpl.  dabei  mit  vielen  Spitzensätzen  u.  3
Blocks!  **/*/ 150,-

9462 ALLGEMEINE  AUSGABEN  postfr.  Partie  mit  u.a.  140  Zwischenstegpaaren
inkl.  einiger  m.  Maschinennr.  (billigst  €  840)  usw.  ** 100,-

1945 SAMMLUNGEN
9463 1945  postfr.  Slg.  mit  Apolda  Mi.  1-3  (€  140),  Döbeln  Mi.  1a/b  gepr.  Busch

BPP, Glauchau inkl. einer Ganzsache, Grossräschen Mi. 1-24 (€ 130) mit 12
Werten u. einer GA, Niesky mit 4 Werten u. 2 ZusDr. usw.  ** 150,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABE SPREMBERG SAMMLUNGEN
9464 1945-1946  postfr.  kpl.  Bogen  mit  3x  Mi.  21-22  A,  8x  Mi.  21-22  B  je  im  kpl.

30er Bogen, insges. 22 kpl. Bogen jeder sicherlich mit PF, seltenes Angebot!  ** 275,-
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DEUTSCHE LOKALAUSGABE SPREMBERG SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

9465 1945-1946, 20 postfr. kpl. Bögen mit Mi. 7-14 B, 17-18 A/B, 19-20 B u. 21-22
A/B  inkl.  Mi.  21-22  B  (2x),  alle  mit  einer  Vielzahl  v.  PF,  sehr  hoher  KW  u.
seltenes  Angebot!  ** 300,-

9466 1945-1946,  26  kpl.  postfr.  Bogen  der  Mi.  17-20  gezähnt  u.  geschnitten  u.
zusätzl.  einige  Bogenteile.  Seltenes  Angebot  u.  Fundgrube  für  Plattenfehler  ** 275,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN SAMMLUNGEN
9467 1945-1949 gestpl. hochwertige Slg. mit einer Vielzahl auschließl. Arge-

geprüfter Farben, bessere auch mit Befund inkl. seltenster Stücke. So
u.a. Ziffern-Ausg. bis auf 2 Werte m. allen möglichen Farben inkl. Mi.
916b, 926b/c, 935b u. d (€ 2000) Befund Arge, 936b (Befund), Arbeiter
ebenso mit fast allen Farben u.a. Mi. 950b-d je m. Befund (€ 910), 951c-d
m. Befund (€ 560), 958c m. Befund (€ 600), 959aa (€ 500), 959b m. Befund
(€ 500), sehr seltene Mi. 959c auf Bfstck. m. Befund (€ 2000), 962 b-c m.
Befunden (€ 680) usw., dazu div. waagr. Paare u. 4er-Blocks. So
fortgeschrittene Slgn. werden selten angeboten!  1800,-

9468 1945-1949 kleiner Zonenfundus auf alten Borek-Blättern ab Gem.-Ausgaben
m. Bl.  12 A/B u. VZd1+2, Bizone mit  Bauten inkl.  60 Pf wg etc.!  ** 50,-

9469 1945-1949 postfr. überkpl. Slg. mit einer Vielzahl ausschließlich Arge-
gepr. Farben, bessere auch im Befund, insbesondere der Ziffern- u.
Arbeiter-Serien. Von der Ziffern-Ausg. bis auf 6 Werte alle Farben
vorhanden inkl. Mi. 918c, 923d, 934b, 935b u. von der Arbeiter-Ausg. bis
auf 8 Werte alle Farben kpl. inkl. guter Mi. 951 c-d u. 958 c m. Befund,
Leipziger Messe u.a. mit Mi. 968 b-c, alle genannten geprüft usw., Mi.
3200 €  ** 500,-

9470 1945-1949  sauber  gestpl.  kpl.  Slg.  inkl.  Mi.  911-37,  943-62,  Bl.  12  A+B  mit
SST  tiefst  gepr.  Schlegel  (€  420),  VZd1  usw. 100,-

9471 1946  ZIFFERN  OBERRÄNDER  postfr.  Luxus-Slg.  mit  76  versch.
Oberrändern mit vielen guten Stücken. Dabei viele gute dgz, die guten Arge-
farbgepr.! Qualitäts-Slg.!, Mi. 1650+ €  ** 250,-

9472 1946 Ziffern weit überkpl. Slg. einheitl. v. Unterrand, insg. 86 versch.
Wte. mit fast allen großen Spitzenwerten wie z.B. 920c UR (~1500€),
934d UR (~900€), 935d UR (~1500€) uvm., alle wichtigen Arge-farbgepr.
bzw. 5 Arge-Fotobefunde! Luxus-Objekt!, Mi. >6000++ €  ** 750,-

9473 1946  Ziffernausgabe,  ca.  1150  postfr.  Werte  in  kpl.  Bogen  u.  Bogenteilen,
dabei 5 Hausauftragsnummern, Oberränder inkl. Mi. 927 P OR dgz (10x, Mi.
alleine € 700) usw.  ** 120,-

9474 1946-1948  ca.  2000  Werte  postfr.  u.  meist  gestpl.  sortenreich  in  2  Alben,
dabei  einige  exakt  beschriebene  Abarten  u.  postfr.  Bl.  12  A/B  **/ 100,-

9475 1946-1948 enorm umfangreicher Bestand in 3 dicken prallgefüllten E-
Büchern mit vielen tausenden Werten alle Mi.-Nummern mehrfach
vertreten, dabei KR I u.a. 15x 42 Pf gestpl. (12x tiefst gepr. Schlegel
BPP!), Leipziger Messe mit guten Wz. u. Zähnungen, Ecken, DV etc.
(bessere tiefst gepr. Schlegel BPP!), KR II u.a. 37x 3 M Taube (12x tiefst
gepr. Schlegel BPP!), 5 M Taube in c-Farbe P OR dgz m. Arge-
Fotobefund, reichlich ZusDr. aus V Zd 1+2!, Zeughaus-Blockpaar m. SST
(tiefst gepr. Schlegel BPP) uvm., im Anhang noch AM-Post amerik.
druck mit dutzenden Werten gepr. Hettler BPP! Dazu noch Bogenteile,
Abarten und vieles mehr! Eine tolle Fundgrube für den Spezialisten mit
enormen KW!!!  **/ / / 500,-

9476 1946-1948 gestpl.  Slg.  ab Mi.  911-37 m.  u.a.  Bl.  12 A/B tadellos  m.  SST (€
450)  90,-

9477 1946-1948 großartige Bi-Collect-Slg. nur der Sonderausgaben! Dabei u.a. Bl.
12 A+B **  u.  gestpl.,  postfr.  Herzstücke,  V Zd 1+2 postfr.  u.  gestpl.,  weitere
ZusDr., 941 I D DV u. 942 I A DV, sowie 942 I A UR, je tiefst gepr. Schlegel
BPP, weitere Farben etc., Luxus, Qualitäts-Objekt!, Mi. >2000+ €  **/ 250,-
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9478 1946-1948  hochinteressante  Belege-Partie  mit  über  60  Briefen  bzw.  Karten,
dabei  gute  Verwendungen,  Zensurbriefe,  R-Briefe,  guter  Teil  GA´s  m.
Notmaßnahmen,  MeF´s,  Bl.  12  A+B  a.  2  Bfn.  m.  SST,  Bl.  12  A  m.  SST  a.
Gedenkblatt  (knittrig),  Zehnfach  etc.,  übl.  Bedarfserhaltung!  150,-

9479 1946-1948  meist  postfr.  Bestand  im  E-Buch  und  auf  Seiten,  dabei  viele
Besonderheiten  wie  Farben,  OR,  PF,  HAN,  Zhg.  Leipziger  Messe,  bereits
vieles  kompetent  geprüft.  ** 100,-

9480 1946-1948 postfr. kpl. Slg. inkl. Bl. 12 A/B, VZd1 usw.  ** 30,-
9481 1946-1948 postfr. kpl. Slg. mit Bl. 12 A/B, ZusDr.-Einheiten der Mi. 969-70 (€

200),  weitere  VZd1  auf  FDC  (€  150),  Befund  Schlegel,  MH  50  usw.,  auf
Lindner  T-Vordr.  ** 90,-

9482 1946-1948  postfr.  Slg.  mit  u.a.  allen  ZusDr.  ex  Mi.  969-70  inkl.  den  beiden
4er-Blocks (€ 284), zusätzl. VZd 1 gestpl., MH 50 usw., auf Lindner T-Vordr.  ** 80,-

9483 1946/48 SPEZIAL-Slg. im gr. E-Buch m. alleine ca. 200 HAN (tls.
angetrennt), dazu noch 9 DZ und 8 Ecken m. Pl.-Nr. Taube, in dieser
Reichhaltigkeit selten angeboten!, Mi. >13.000+ €  **/*/ / 1000,-

9484 1947 Arbeiterserie, Kontrollrat II, kpl. Slg. aller Farben (53 Wte.), postfr.
Luxus, wichtige alle Arge-farbgepr. bzw. 10 !!! Arge-Fotobefunde!, Mi.
3350+ €  ** 500,-

9485 1947 WAAGR. PAARE, tolle Slg. Kontrollrat II  m. 39 versch. waagr. Paaren,
dabei alle besseren Farben Arge-farbgepr. bzw. mit Fotobefunden für 946b u.
950b!, postfr. Luxus, Qualitäts-Slg.!, Mi. 900+ €  **/ 100,-

9486 BOGEN-SLG. 27 postfr. Bogen mit u.a. 8 Arbeiter-Bogen mit HAN, Leipziger
Messe inkl.  Mi. 942 mit Plattennr. "2", Mi. 967 mit Plattennr. "2", Mi. 968 mit
PF  I,  von  Stephan  mit  Mi.  963-64  je  mit  Plattennr.,  Ziffern  mit  einigen
Plattenfehlern  usw. 250,-

9487 LEIPZIGER MESSE 23 postfr. Bogen inkl. 4 Bogen Mi. 967 teils m PF u. 3x
m. Plattennr. (Mi. alleine € 210), 5 Bogen Mi. 968 usw.  ** 90,-

9488 LEIPZIGER MESSE umfangr. postfr. u. gestpl. vielfach spezialisierte
Zusammenstellung von 1100 Werten sauber im SAFE-Ringbinder, dabei
bessere Zähnungen, Wz.-Abarten, DV, viele Abarten u. Plattenfehler
usw., enthalten u.a. Mi. 941 A postfr. (8x, € 680), 941 C m. DV postfr. (€
100), 941 D postfr. u. gestpl. (€ 160), Mi. 941 A postfr. (10x) inkl. einen
Bogenecken-4er-Block m. DV (€ 845), Mi. 942 I DZ gestpl. (€ 400), Mi. 942
II BZ postfr. u. gestpl. (€ 440), Mi. 941-42 II B in postfr. Bogen m.
Plattennrn., Mi. 967 I/III, 968 I uvm.,, Mi. ca. 5600 €  **/ 550,-

9489 PLATTENFEHLER-SLG.  gestpl.  durchweg  Arge-geprüft,  dabei  Mi.  920  II  (€
150),  923  I  (€  80),  951  I  (3x  €  150),  956  I  (€  120),  956  III,  956  V  postfr.  u.
gestpl. (€ 170), 956 V postfr. u. gestpl. (€ 170), Mi. A956 III-IV (€ 110), 957 I
(8x,  €  640),  957  II  (2x,  €  240),  957  III  (4x,  €  480)  usw.,  dazu  einige  postfr.
ebenso  gepr.  PF 300,-

9490 PLATTENFEHLER-SLG. postfr. u. gestpl. umfangr. Slg. ausschließl. im
Michel notierter Plattenfehler quasi alle bereits gepr. Arge, dabei viele
Bessere, u.a. Mi. 912 I/II postfr. u. gestpl. (€ 315), 917 II gestpl., 918 I/II
postfr. u. gestpl. (€ 365), 919 II u. 920 II je postfr. u. gestpl. (€ 420), gute
946 III gestpl. (€ 350), gute 948 I postfr. (€ 500), alle 3 PF postfr. u. gestpl.
(€ 400), Leipz. Messe usw., alle genannten geprüft!, Mi. 6200 €  **/ 800,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN BRIEFE POSTEN
9491 1946-1948  schöne  Slg.  mit  120  Belegen/Karten,  meist  aus  dem  Bedarf  mit

guten  EF,  MeF,  Verwendungen,  Paketkarten,  Auslandspost,  Zehnfach  etc.  120,-

BIZONE SAMMLUNGEN
9492 1945-1949 gestpl. kpl. Slg. ab Mi. 1-110 (lediglich ohne Mi. 52-68), inkl. Mi. 1-

35, 36-51 inkl. Mi. 49 I gepr. Schlegel BPP, Bauten eg/wg u. beide Typen der
Markwerte, Block 1 2x mit Ortsstpln. usw.,, Mi. 2300 €  250,-
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9493 1945-1949 interessante Spezial-Slg. mit über 300 Werten. Dabei Oberränder,
Ecken,  PF´s,  Zähnungen,  Beosnderheiten,  Einheiten,  Randzudrucke  etc.,
auch  gepr.  Bl.  1a  enthalten!  **/*/ / 150,-

9494 1945-1949 urige gestpl.  Spezial-Slg.,  meist Bauten und Sondermarken, sehr
spezialisiert gesammelt mit Zähnungen, Abarten etc.  / / 100,-

9495 1945-1949 urige Slg. auf alten KaBe-Blättern ab Gem.-Ausgaben m. Bl. 12 A/
B **/* u. gestpl., Bizone m. Bl. 1a ** u. ESST, Bauten Spezial, AM-Post etc.  **/*/ 150,-

9496 AM-POST amerik.  Druck,  postfr.  spezialisierte Slg.  m.  Papiersorten,  Paaren,
4er-Blocks,  Pl-Nr.,  etwa 50 Werte m. Abarten u.  Plattenfehler  usw.  ** 90,-

9497 AM-Post dt. Druck, ca. 1800 Werte n. Zähnungen u. Farben spezialisiert mit
besseren wie Mi. 34 (7x postfr., 4x gestpl.), im neuwert. SAFE Ringb. (€ 6000/
ohne 4x Mi. 35 gestpl.) plus etwa 160 Werte m. exakt beschriebenen Abarten
u. Plattenfehlern  **/ 400,-

9498 AM-POST  im  E-Buch  mit  800  Werten  inkl.  70  Werte  m.  PF,  engl.  Druck  m.
versch.  Zähnungen,  Einheiten  usw.  **/ 100,-

9499 AM-POST LAGER großartiger Lagerbestand Dt. Druck meist postfr.
Luxus bzw. rundgestpl. Luxus, wenige ungebr./Mgl., dabei nach
Zähnungen schon vorsortiert, viele Werte schon gepr. Hettler BPP u.a.
auch gute wie z.B. gestpl. 5x 21A u. 10x 21D, postfr. 10x 34aA u. 15x
34aD uvm., auch der ungeprüfte sehr chancenreich mit vielen zentr.
gestpl. echten Stücken!!! Enormer KW!  **/*/ / / 500,-

9500 AUFDRUCKWERTE Besonderheiten mit einigen Plattenfehlern u.a. Mi. 50 II
PF  I  3x  gestpl.  (€  300),  36  IIc  gestpl.  (€  200)  u.  68  IIc  postfr.  (€  70),  je  mit
Befund  Arge  usw. 120,-

9501 BAND u. NETZAUFDRUCKE ca. 90 Werte ex Mi. 52-68 I/II mit u.a. Mi. 67-68
II 5x gestpl. (€ 165) usw., dazu Mi. 62 I im kpl. postfr. Bogen (Mi. lose € 180)  **/ 75,-

9502 BAUTEN postfr. Lot mit Mi. 97-98 u. 100 II (€ 330) und Mi. 73-97eg (ohne Mi.
94eg) kpl. (€ 610)  ** 175,-

9503 WESTZONEN im E-Buch mit 3200 Werten inkl. etwas Gemeinschaftsausg. u.
Frz. Zonen u. vor allem AM-Post mit alleine über 2000 Werten inkl. Plattennr.
engl. Druck, Plattenfehler dt. Druck usw. 150,-

BIZONE BRIEFE POSTEN
9504 1950  interessantes  Lot  m.  20  Aufgabebescheinigungen  und

Einlieferungsscheine über Einschreiben, Telegramme u. Ferngespräche, alle
ohne  Frankatur,  teils  versch.  Formvordrucke,  u.a.  auch  ein
Einkommensteuerbescheid!,  Mi.  -.-  €  50,-

FRANZ. ZONE ALLGEMEINE AUSGABE SAMMLUNGEN
9505 1945 postfr.  Zwischenstege Mi.  1-10,  1x  ohne Maschinennr.  (€  154)  und 1x

mit  Maschinennr.  (€  308),  dazu 18 gestpl.  Zwischenstegpaare,  dekorativ!  **/ 90,-
9506 1945-1949 kl. Slg. mit div. kpl. Sätzen mit u.a. Allgem. Ausg. Mi. 1-13 postfr.,

Baden Mi.  1-27  postfr.,  50-52  postfr.,  Rheinland-Pfalz  ab  Mi.  1-31  usw.,  auf
SAFE Vordr.  ** 30,-

9507 1945-1949 sauber gestpl. kpl. Slg. (ohne den Rotkreuz-Blocks) mit allen
besseren Ausg. auf LT-Vordr., dabei alle Rotkreuzsätze teils bereits
BPP-gepr., allen dritten Freimarkensätzen mit u.a. guter Rh.-Pfalz Mi. 36
gepr. Salomon BPP, Freiburg Blockpaar m. Gefälligkeitsstpl., alle
Goethesätze usw., Mi. 4000 € 500,-

9508 1945-1949 Slg. aller 3 Gebiete mit u.a. Württemberg Mi. 37 gestpl. (€ 130) u.
Bl. 1 ungebr. (€ 160) usw.  **/ 50,-

9509 GANZSACHEN-LOT mit 10 Frz. Zonen Aufbrauch-GA´s u. etwas SBZ 30,-
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FRANZ. ZONE RHEINLAND PFALZ SAMMLUNGEN
9510 1947-1949 großarte Slg. in 2 Ringbindern, dabei Markenteil oft bicollect

und  zusätzlich >100 Belege, hier EF, MeF, GA, versch. Zusatzleistungen
wie Eilbote, Wertbrief, R-Brief, ZW Allgem. Ausgabe auf Brief, schöne
und nicht alltägliche Slg.!, Mi. >3000++ €  **/ / / 500,-

SOWJETISCHE ZONE SAMMLUNGEN
9511 1945 postfr.  Slg.  nur  versch.  Plattenfehler  von Mi.  1-7  mit  u.a.  Mi.  2  I/II  und

guter  Mi.  2 XIV (€ 250),  gute Mi.  4 VIII  (€ 160),  Mi.  5 XXII  (€ 200) usw.,  Mi.
1700 €  ** 200,-

9512 1945 Provinzwappen, schöne postfr. Spezial-Slg. mit etlichen Farben, Typen,
PF´s, fluoresz. Gummi etc., vielfach BPP-geprüft!, Mi. >1500 €  ** 150,-

9513 1945-1946 MECKLENBURG-VORPOMMERN weit überkpl. postfr. Luxus-
Slg. mit vielen seltenen Farben wie z.B. Mi. 8y, 18a-d, 20b, 24aa+c, 26b,
28b, 31yb, 33ye, 36xc, 36xcc, 36yd, 36ydd, 36zb, 36zf, 37ybb, 37yc, 40yb
uvm., diese und viele mehr tiefst gepr. Kramp BPP! Qualitäts-Objekt!,
Mi. >4300 €  ** 750,-

9514 1945-1946 PROVINZ SACHSEN Spezial, postfr. Luxus-Slg. mit u.a. 66-71 u.
73-84x v. Oberrand inkl. der seltenen 80Xa OR, dazu viele Farben wie 84Xa,
83Xb,  78Yb,  82XIII,  69Xc,  85x  a  A  etc.,  diese  und  weitere  Wte.  tiefst  gepr.
Ströh  BPP!  Qualitäts-Slg.!,  Mi.  >1000  €  **/ / 200,-

9515 1945-1949 gestpl. Slg. mit einer Vielzahl besserer Ausg. auf KABE-
Vordr., dabei ist die Slg. in den Hauptnrn. lediglich ohne Bl. 1+2 u. 4 kpl.
inkl. Mi. 3-7 B, 3 B u. 7 B gepr. Jasch BPP, 20-28, 29-40 X/Y, 72, Bl. 5Y,
182-97, Bl. 6 usw., Michel 7000 € plus den Bezirkshandstpln.
unberechnet dazu 700,-

9516 1945-1949 Nachlass von 3 Slgn. je ab 1. Ausg., auf Vordrucken  */ 50,-
9517 1945-1949 postfr. bis auf Bl. 1 u. 5 in den Hauptnr. kpl. Slg. mit allen

besseren Ausg., im Lindner T-Vordr.-Album, dabei Mi. 1-7 B (€ 180) u.
weitere Mi. 1-7 B auf Blankobf. (Mi. lose € 1100), Mi. 8-19 inkl. Mi. 8y u.
19y (€ 188), Mi. 20-28 (€ 187), Bl. 2 m. Fotoattest Jasch BPP (€ 1.800), Bl.
3 A/B, Bl. 4 (€ 400), Mi. 120-25x (€ 150), 153x, Bezirkshandstpl. kpl. (€
350), 60 Pf. m. Altprüfung, Mi. 182-97, Bl. 6 (€ 220) usw., im neuwert.
Lindner T-Vordr.  ** 850,-

9518 1945-1949  postfr.  Nachlass-Slg.  mit  einer  Fülle  an  Spezialitäten,  Einheiten,
Farben  etc.,  garantierte  Fundgrube,  da  nichts  geprüft,  aber  offensichtlich
immer  wieder  guten  Werte  enthalten!  Muß  genau  besichtigt  werden!!  **/ / 400,-

9519 1945-1949 postfr. saubere Slg. ab Mi. 1-25 (€ 190) mit Mi. 29-40 X/Y (€ 180),
Mi. 42-50 m. Postmeisterdurchstich (€ 150), Mi. 73-84 Y, Mi. 182-241 kpl., Bl.
6 (€ 220) usw., auf Lindner T-Vordr.  ** 125,-

9520 1945-1949 postfr. Slg. mit u.a. Mi. 29-40y, Bl. 5y (€ 230), Bl. 6 (€ 220) usw.,
auf Lindner-Vordr. 120,-

9521 1945-1949  Slg.  ab  Mi.  1-7  mit  u.a.  Bl.  6  mit  gutem  SST  "Weimar  grüßt  die
Welt"  (€  600)  usw.,  auf  Vordr. 100,-

9522 1945-1949  Slg.  mit  Bl.  5x  u.  Allgem.  Ausg.  kpl.  mit  Bezirkshandstpln.  mit
heller  60  Pf.  Mi.  195,  Bl.  6  postfr.  (€  220)  usw.,  auf  Vordr.  * 100,-

9523 1945-1949 Slg. mit vielen kpl. Sätzen ab Mi. 1-7, auf Leuchtturm-Vordr., dabei
Mi.  42-50  postfr.  u.  gestpl.,  Mi.  66-71  postfr.  u.  gestpl.,  Mi.  92-99  A/B  X/Y
postfr., Bezirkshandstpl. ohne helle 60 Pf postfr. kpl., Mi. 212-27 gestpl. usw.  **/ 70,-

9524 1945-1949  Zusammenstellung  besserer  Ausg.  mit  Bl.  5y  postfr.  (€  230),
Herzstück  1  postfr.  (€  250),  2x  Bl.  6  postfr.  (€  440),  div.
Postmeistertrennungen  ex  Mi.  42-50  usw.  ** 160,-

9525 1946-1949 postfr.  mit  Großblock 5 SX ohne Schutzhülle (€ 425),  Mi.  182-97
inkl.  Mi.  195 u. Bl.  6 (€ 220)  ** 140,-
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9526 1946-1949 schöner Spezialbestand im Safe Ringbinder mit weit über tausend
Werten von Mi. 85-91, Allg. Ausgabe u. Leipziger Messe, sowie 6 Pf Köpfe I,
eigentlich  alles  nur  plattenfehlerträchtige  Ausgaben,  dabei  auch  Einheiten,
Oberränder  u.a.  auch  dgz  uvm.,  tolle  garantierte  Fundgrube!  **/*/ / 100,-

9527 1948  Freimarken  OBERRÄNDER  nettes  Lot  m.  15  versch.  Werten,  u.a.
182b+183a  P  OR  ndgz,  194  P  OR  dgz  etc.,  postfr.  Luxus,  teils  gepr.  Paul
BPP,  Mi.  170  €  ** 25,-

9528 1948  Maschinenaufdrucke  auf  Arbeiter-  u.  Ziffernserie,  gehaltvolle  Spezial-
Slg. mit Hauptwert bei den Oberrändern, HAN, DZ und Einheiten, dabei auch
OR dgz, DZ F etc., hoher KW!  **/ / 150,-

9529 GANZSACHEN,  27  meist  ungebr.  GA  ab  Berlin  u.  Brandenburg  bis
Maschinenaufdr.,  seltenes  Angebot! 70,-

9530 KÖPFE I über 1000 gestpl. Werte ex Mi. 212-27, dabei etwa 45 4er-Blocks u.
größere  Einheiten  m.  fast  allen  Wertstufen,  vielen  kpl.  Sätzen,  Randstücke
u.a.  2x  Mi.  226  m.  Randleiste  usw.  100,-

9531 MECKLENBURG-VORPOMMERN  postfr.  Zusammenstellung  meist
Abschieds-Ausg. mit Mi. 33xb im senkr. ungezähnten 4er-Bl. (€ 360), 36x u. y
ungezähnt (€ 120), 36zz im Paar usw., interess. Los!  ** 100,-

9532 PLATTENFEHLER  postfr.  u.  gestpl.  Slg.  von  90  Werten  mit  im  Michel
katalogisierten PF, dabei Bessere u.a. Mi. 13 I/II postfr. (€ 100), 14 II postfr., 7
postfr. PF auf Mi. 23-25 (€ 300), Mi. 27 IX gesptl. (€ 130), Mi. 32 III gestpl. (€
180) uvm.  **/ 175,-

9533 PROVINZ SACHSEN ca. 25 kpl. postfr. Bögen ex Mi. 87-89 A u. zusätzl. rund
300 postfr. Werte in Bogenteilen. Plattenfehler-Fundgrube!  ** 100,-

9534 STECKKARTEN-FUNDUS postfr. mit u.a. Mi. 24c gepr. Kramp BPP, Mi. 84Yc
gepr. Ströh BPP, Einzelwerte Bl. 3 B, div. Einheiten usw.  ** 50,-

SOWJETISCHE ZONE BRIEFE POSTEN
9535 1945-1949  hochinteressante  Belege-Partie  mit  fast  100  Briefen  bzw.  Karten

(wenige  DDR  dabei),  dabei  gute  Verwendungen,  Zensurbriefe/-Karten,  R-
Briefe,  Landpoststpl.,  MeF´s,  Bl.  3  B  a.  R-Bf.,  Ziffern-ZusDr.,
Postmeistertrennungen,  Bezirkshandstpl.  etc.,  übl.  Bedarfserhaltung!  250,-

DDR SAMMLUNGEN
9536 1948-1964  hochinteressante  Nachlass-Slg.  im  alten  Klemmbinder  auf

selbstgestalteten  Blättern!  Die  Sammlung  wurde  ausgeschmückt  mit
zahlreichen Belegen und FDC´s, sehr viele Werte mit zentrischen Tagesstpln.
WAREN  (MÜRITZ),  Qualitätsobjekt!  Allein  die  Jahre  bis  1955  schon  über
2000€  KW!!!  / / / 250,-

9537 1949-1951  sauber  postfr.,  nur  erste  Jahre  ab  Bogenecke  Mi.  242  m.  DZ,
dabei meist bessere Ausg. u.a. Mi. 251-55 (€ 130), Mi. 261-70 (3x € 450), Mi.
260 (10x, € 550), gute Mi. 286-88 (€ 320) usw., Mi. 1900 €  ** 200,-

9538 1949-1951 tolles Luxuslot mit u.a. 242 im 4er-Bl., 245 im 4er-Bl. li.u.Ecke m.
DV, 273+74 s.P., 275 im 4er-Bl. li.Rand, 276-79 im UR-4er-Bl., 296 DZ, 297
im 4er-Bl. re.u.Ecke m. DV, Qualitätsobjekt!  / / / 75,-

9539 1949-1955 die ersten Jahre sauber postfr. mit Mi. 242-47 teils mehrf., Mi. 260,
gute Mi. 261-70 einheitl. v. re. Rand, Mi. 280-85, 322-24 u. 326 usw., Mi. ca.
1000 €  ** 90,-

9540 1949-1955  kl.  Slg.  der  ersten  Jahre  ab  Mi.  242  mit  Mi.  261-70  (€  150),
Chinesen  usw.  50,-

9541 1949-1958 BLOCKS DE LUXE E-Buch mit Luxusbestand. Dabei Bl. 6, Bl. 7, 2
Garnituren Marx-Blocks!, 3x Bl. 10 (1x PF!), 4x Bl. 12 (2x PF!), 2x Bl. 13, 2x
Bl. 15, Mi. 2200 €  ** 300,-
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9542 1949-1960  umfangr.  gestpl.  Bestand  der  gesuchten  Jahre  im  proppevollen
dicken E-Buch, dabei insges. 9000 Werte reichhaltig in der Sortierung bereits
mehrf.  Mi.  242,  der  Michelwert  alles  billigst  als  Gefälligkeitsentwertung
gerechnet  beträgt  bereits  etwa  10000  Michel,  plus  Fundgrube  für
Plattenfehler,  Wasserzeichen  u.  sonstige  Besonderheiten  300,-

9543 1949-1964  prallvoll  mit  rund  9000  Werten  postfr.  im  64-S.-Album,  anfangs
teils  auch  ungebr.  in  sauberer  Sortierung,  dabei  eine  riesige  Anzahl  kpl.
Sätze, Mi. ca. € 6500 plus sicherlich Fundgrube für Plattenfehler u. sonstiger
Besonderheiten  **/* 200,-

9544 1949-1968  bis  auf  Marx-Blocks  und  wenige  Köpfe  II-Werte  kpl.  rundgestpl.
Pracht-Slg.  mit  einer Vielzahl  an geprüften Ausgaben, u.a.  Bl.  7,  13 u.  15 je
tiefst gepr. Schönherr BPP, 22 gepr. Köpfe II-Werte mit besseren Typen, Dt.-
Chin.-Freundschaft gepr. Mayer etc., Qualitätsobjekt!  / 150,-

9545 1949-1990 ab Mi. 242 kpl. saubere Slg. vom Vater ursprünglich bis 1976,
im dicken Schwaneberger Vordr.-album u. vom Sohn ab 1977 im
neuwert. Michel Vordr.-album fortgeführt. Dabei alle besseren Ausg. u.a.
Mi. 286-88, 327-41 inkl. 80 Pf. auf Lackpapier, allen Blocks mit Bl. 7, Bl. 8,
9 A/B, Bl. 10-19 inkl. Bl. 10 m. PF IV (€ 450) usw., dazu Dienst A Mi. 1-41,
Dienst B Mi. 16-31 (ohne Mi. 28) kpl. u. Dienst D Mi. 1, Michel alles
billigst als Gefälligkeitsentwertung gerechnet bereits etwa 5800 € 500,-

9546 1949-1990  anfangs  mit  wenigen  Lücken  und  unterschiedlich  erhalten,  ab
Mitte  der  50er  Jahre  dann  zu  99%  komplett  mit  einigen  Extras  wie  ZusDr.,
leicht  zu  komplettieren!  Alles  in  3  dicken  Schaubekschwarten!  **/* 150,-

9547 1949-1990  augenscheinl.  kompl.  Slg.  (Köpfe  falsches  Wz.,  also  Köpfe  I
enthalten) schon ab Goethe-Block in 3 dicken KaBe-Schwarten durchweg mit
ausgesucht  meist  schönen  Stempeln  mit  einigen  Extras  wie  Dienstmarken,
Belege  etc.,  Siehe  Internet-Fotos!  / 250,-

9548 1949-1990 gestpl.  Slg. ab Mi. 242 mit u.a. Mi. 261-70, 282-92, Bl.  11-13, Bl.
15, Bl.  19 usw., von 1964-1990 kpl.,  in 2 Alben, Mi. 3100 €  250,-

9549 1949-1990  gestpl.  sortenreicher  Bestand  von  rund  6000  Werten
chronologisch  in  2  dicken  Alben,  dabei  u.a.  Bogenecke  Mi.  249  m.  DZ,
Unmengen  kpl.  Sätze  u.a.  Mi.  282-85  u.  einem reichlichen  Dienst  A-Teil  im
Anhang.  Aufgrund  der  Menge  enormer  KW  u.  sicherlich  Fundgrube  für
Plattenfehler! 80,-

9550 1949-1990  kpl.  neuwertiger  Falzlosvordruck  in  3  blauen  Leuchtturm
Klemmbindern  Luxus DL m.  Schubern  (Zubehör-NP schon 870€!!!)  m.  einer
zu  99% kpl.  Slg.  mit  allen  Anfangsspitzen  (ohne  Köpfe  II)  und  allen  Blocks,
Chinesen lose u. auf Sonderumschlag vorhanden, nahezu später vielfach m.
Tagesstpln.  Schwerin,  ein  schönes  Objekt  leicht  zu  komplettieren!  Sehr
günstig  Slg  plus  Zubehör!  350,-

9551 1949-1990  kpl.  Slg.  in  fünf  weinroten  neuwertigen  Morocco-Ringbindern  auf
Safe-Falzlosvordrucken (altes+neues System), bis 1954 gemischt gesammelt
(Bl. 8/9 A je gestpl.), ab 1955 kpl. gestpl., enormer Katalog-und Zubehörwert,
alle DDR-Marken "auf einen Schlag"  **/*/ 250,-

9552 1949-1990 postfr. saubere ab Mi. 242 (lediglich ohne Bl. 7) kpl. Slg. mit
allen 4 Marx-Bl., Bl. 10-19, inkl. 12 mit PF IX (€ 300), 261-70, 286-88, 327-
41, allen 5-Jahrplan, Pieck usw., in 3 neuwert. SAFE-Ringb., Mi. 5800 €  ** 500,-

9553 1949-1990 weit überkpl. meist rundgestpl. Pracht-Slg. fast durchweg mit
Tagesstempeln entwertet, viele Ausgaben auch 2x vorhanden, alles in 7
neuwertigen weinroten Lindner Ringbindern m. Schuber a. Falzlostext
(Zubehör-NP schon über 1000€!!!!), dabei auch Besonderheiten wie z.B.
Bl. 12 II (450€), Bl. 13 SST gepr. Tichatzky BPP (250€) uvm.  500,-

9554 1949-1990,  postfr./gest.  parallel  gesammelt  i.  3  E-Büchern,  anfangs  einiges
Falzerhaltung,  Marx-Blocks  **,  sonst  sichtbar  ohne  gr.  Lücken  (m.  Bl/Klbg.).
Vorab  SBZ  ab  Bezirkshandst.  bis  zur  Marke  aus  Goetheblock!  **/*/ 300,-

9555 1950-1964  gestpl.  Slg.  der  ersten  Jahre  mit  Mi.  261-70,  284-92,  Bl.  10-12
usw.,  im  Lindner-Vordr.-Album,  Mi.  1700  €  100,-
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9556 1952-1990 postfr. sortenreicher Befund von rund 6000 Werten chronologisch
in  2  Alben,  dabei  eine  Unmenge  kpl.  Sätze,  enormer  KW  u.  sicherlich
Fundgrube  für  Plattenfehler  ** 100,-

9557 1955-1959 u. 1975-1990 je augenscheinl. kpl. Sammlungsabschnitte mit den
ganzen guten Blocks 11-15, sowie die letzten 15 Jahre kpl. m. Blocks, postfr.
Luxus  ** 100,-

9558 1955-1990 überkpl. Slg. der MH 1-10 ab MH 1a1, 1a2, 2a1, 2a2, 2b1, 2ca1,
4c etc., einwandfrei postfr.!,  Mi. ~1500 €  ** 300,-

9559 1959-1984 sowohl postfr. als auch gestpl., je vollständige Slg. der
ZusDr. aus Sondermarken in 2 dicken Alben, dabei alle besseren Ausg.
u.a. allen ZusDr. ex Mi. 893-94 (€ 350), 901-04 (€ 570), 926-33 (€ 500),
1039-44 (€ 680), 1045-47 (€ 450), 1074-79 (€ 1010) je postfr. u. gestpl.
usw., Mi. gesamt € 8800, wobei die gestpl. Werte nur billigst, als
Gefälligkeitsentwertung gerechnet wurden. So vollständig selten!  **/ 800,-

9560 1964-1976 postfr. ZusDr.-Bogen im Bogenalbum, dabei viele Bessere,
u.a. Mi. 1012-13 (€ 650), Mi. 1573-76 (€ 290), 1592-93 (€ 350), 2464-71 II
(4x, € 700) usw., einige teils m. kl. Randmgln., Mi. 6000 €  ** 500,-

9561 1975-1990  kpl.  gestpl.  Slg.  zusätzlich  mit  vielen  ZusDr.,  einigen  ZusDr.-
Bogen  u.a.  Mi.  2364-67  (€  150),  2464-71  (€  115)  u.  Mi.  2983-86  (€  200)  u.
einigen  MH im  KABE-Vordr.-Album,  Mi.  1850  €  100,-

9562 BAUWERKE  1990,  Spezial-Slg.  mit  postfr.  4er-Blocks,  Herzstück  Mi.  20-21
postfr.  u.  gestpl.,  MH  B  20-21  postfr.  (€  120),  einige  GA  usw.,  im  neuwert.
Lindner-Ringb.  **/ 50,-

9563 BAUWERKE  kleine  u.  große,  Spezial-Slg.  postfr.  u.  gestpl.  mit  4er-Blocks,
mehrere postfr. senkr. Paare Mi. 1868-69 (€ 100), Rollenmarken teils in 5er-
Streifen, gestpl. Bogensatz kl. Bauwerke (Mi. etwa € 900) usw., dazu div. GA
u. einige FDC´s, im neuwert. Lindner-Ringb.  **/ 100,-

9564 BLOCKS UND KLEINBOGEN insges. über 600 Stück postfr. u. gestpl., dabei
Bl. 11, Klbg. 926-33 2x postfr. u. 1 gestpl. usw., dazu eine Vielzahl von ZusDr.
mit alleine über 1000 € Michel, insges. sehr hoher KW  **/ 150,-

9565 DIENST B postfr. Slg. mit Mi. 16-31 kpl. inkl. guter Mi. 30 I c (€ 150) usw., auf
Leuchtturm Vordr., dazu unverausgabte Mi. III-IV  ** 70,-

9566 DIENST B postfr.  Slg.  mit  Mi.  6-9  (€  180),  Mi.  12 mit  kopfsteh.  Aufdr.  u.  Mi.
16-31 kpl.  inkl.  Mi.  21 II  M,  31 II  K (€  230)  usw.  ** 100,-

9567 DIENST  gestpl.  Slg.  mit  Dienst  A  Mi.  1-41,  Dienst  B  Mi.  1-13,  16-31  u.
unverausgabte  Mi.  III/IV  (€  120),  je  kpl.  auf  Vordr.  70,-

9568 DIENST  mit  44  gestpl.  Werten  ex  Dienst  B  Mi.  16-31  u.  Dienst  D  2x  Mi.  1
gestpl.  50,-

9569 DIENST postfr. Slg. mit Dienst A Mi. 1-17 (€ 220), Mi. 18-22 (ohne Mi. 22, €
100), Dienst C Mi. 1-15 usw., auf Vordr.  ** 50,-

9570 JAHRBÜCHER 1984-1990 kpl. postfr. Jahrbuch, in guter Erhaltung  ** 40,-
9571 JAHRBÜCHER 1984-1990 kpl. postfr. Jahrbuch, in guter Erhaltung  ** 40,-
9572 MARKENHEFTCHEN  mit  2x  MH  1  (Mi.  billigst  €  240),  MH  2  (Mi.  billigst  €

150),  MH  3  (6x)  mit  2x  MH  4  (Mi.  billigst  €  130) 100,-
9573 MARKENHEFTCHEN-BOGEN mit MHB 12 A/C und 13 gestpl (€ 115), MHB

A 12-15 postfr.  (€ 320) usw.  **/ 50,-
9574 PERSÖNLICHKEITEN spezialisierte  fast  durchweg gepr.  Zusammenstellung

mit Mi. 335va YI im Paar (€ 150) postfr. gepr., Mi. 335 Z XI postfr. u. gestpl.
gepr. (€ 250), Mi. 336 m. DZ, Mi. 336za im gepr. postfr. 4er-Block (€ 100), Mi.
339 III u. IV postfr. (€ 170) usw.  **/ 100,-

9575 PLATTENFEHLER der 50er Jahre mit u.a. Mi. 453 I gestpl. (€ 180), Bl. 10 IV
gestpl. (€ 450), Bl. 12 IV (2x, € 160), Bl. 12X gestpl. (€ 450) usw.  **/ 175,-

9576 PLATTENFEHLER-SLG.  von  knapp  100  Werten  meist  im  Michel,  teils  auch
im Schantl notiert, dabei Bessere u.a. Mi. 449 II/V, 4x Bl. 12 IV (€ 230), 505 I
postfr.  (€  120),  Mi.  544  mit  6  PF,  Bl.  94  I  postfr.  u.  gestpl.  (€  250)  usw.,
interessantes  Los!  **/ 160,-
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9577 RINGBINDER mit Bl. 10, Bl. 12 PF IV u. Bl. 15 je gestpl. (zusammen € 295)
u. etl. Schmuck-FDC´s mit u.a. Mi. 1074-79 in Paaren, einigen Blocks usw.  / 50,-

9578 SONDER-MARKENHEFTCHEN ab SMHD 1 (€ 100), SMHD 6 (2x), SMHD 10
(3x) usw., bis SMHD 49 100,-

9579 SONDERMARKENHEFTCHEN  1971-1990  umfangreiche  Slg.  mit  fast  70
versch. SMHD ab Nr. 1a, 2x 4 etc.,  immer wieder untersch. Typen n. richter
dabei, Pracht  ** 100,-

9580 ULBRICHT  postfr.  Spezial-Slg.  mit  Oberrand-Werten  spezialisiert  u.a.  Mi.
845-48  OR2  (€  165),  vielen  teils  besseren  4er-Blocks,  Rollenstreifen,  H-Bl.
10-11  (2x,  €  135),  allen  ZusDr.  inkl.  den  Herzstücken  (€  125),  6x  MH  4  in
versch.  Sorten  (ca.  €  450)  usw.  ** 150,-

9581 ZUSAMMENDRUCKE der Sondermarken, gestpl. Slg. mit vielen kpl. ZusDr.-
Sätzen u.a. Mi. 907-12, 2299-2302, 2376-81, 2516-19, 2534-37 usw.  60,-

9582 ZUSAMMENDRUCKE der  Sondermarken,  gestpl.  Slg.  nur  kpl.  ZusDr.-Sätze
u.a.  allen  ZusDr.  ex  Mi.  2299-2302,  2364-67  inkl.  2x  PF Mi.  2365  I  (€  330),
2376-81,  2464-71  (€  130),  Mi.  2516-19  usw.,  auf  Vordrucken  90,-

9583 ZUSAMMENDRUCKE der Sondermarken, postfr. Slg. der späten 80er Jahre
nur  mit  kpl.  Sätze u.a.  allen ZusDr.  ex Mi.  3067-70,  3101-04,  3226-29 usw.,
auf  SAFE-Vordr. 40,-

9584 ZUSAMMENDRUCKE gestpl. Slg. von 1978-1990 mit u.a. allen ZusDr. ex Mi.
2299-2302,  ex  Mi  2364-67  (€  210),  ex  Mi.  2716-21,  ex  Mi.  2808-11,  ex  Mi.
2884-84,  ex  Mi.  2997-3000  usw.,  Mi.  >1000  €  120,-

9585 ZUSAMMENDRUCKE postfr. u. gestpl., sehr reichhaltig mit u.a. 2 gestpl. 3er-
Streifen  der  Mi.  893-94  (€  100),  4  gestpl.6er-Blocks  Mi.  1039-44  uvm.,  Mi.
2500  €  **/ 125,-

9586 ZUSAMMENDRUCKE viele hundert meist gestpl. ab 5-Jahrplan mit u.a. drei
6er-Blocks Mi. 1039-44, 20 gestpl. ZusDr. der Mi. 1074-75 (Mi. billigst € 500)
usw., dazu über 200 Blocks u. Klbg. im Anhang, hoher KW!  150,-

9587 ZUSAMMENSTELLUNG sauber gestpl. nahezu nur besserer Ausg. der 50er
Jahre, dabei Bl. 7, Bl. 8/9 B, Bl. 10/11, Bl. 15, Mi. 261-70, 4x Mi. 286-88, 25 Pf
Köpfe II mehrf. usw.,, Mi. ca. 4000 €  250,-

DDR BRIEFE POSTEN
9588 1990  VGO-SPEZIAL-SAMMLUNG  mit  275  tollen  Belegen.  Es  wurden  alle

erdenklichen Portostufen und Kombinationen berücksichtigt.  Dabei  EF,  MeF,
R-, Eil- u. Wertbriefe, Rückschein, NN, Eigenhändig, GA´s, Doppel-GA´s, tolle
3-Länderfrankaturen,  hohe  Dauerserienwerte  bis  500  Pf.,  oftmals  auch  als
Paare u. Bogenecken, SST, FDC´s uvm. zum Thema, ein tolles Objekt, Siehe
Internet-Fotos!  50,-

DDR DIENSTPOST SAMMLUNGEN
9589 DIENST Slg. mit Dienst C Mi. 1-15 postfr. u. gestpl., 2x Mi. 46 u. 1x Mi. 53 m.

PF I (€ ca. 150), Dienst D Mi. 1 A-C (€ 115) u. Mi. 2 gestpl. (€ 350), Dienst E
Mi. 1 gestpl. usw.  **/ 100,-

9590 DIENSTPOST  1954-1965  schöne  Slg.  mit  vielen  Einzelmarken,  teils  in
besseren  Typen,  Einheiten,  sowie  über  50  Bedarfsbelege  auch  mit  guten
Werten!  **/*/ / / 200,-

9591 ZUSAMMENSTELLUNG mit etl. postfr. Werten ex Dienst A Mi. 1-17 (billigst €
900), Mi. 30 postfr., Dienst C Mi. 1-15 (2x) postfr. usw.  ** 100,-

DDR VERWALTUNGSPOST B ZKD SAMMLUNGEN
9592 DIENST B gestpl.  Slg.  von 85 Werten ex Mi.  16-31,  dabei  insbesondere Mi.

16-23 mit  vielen versch.  Kennbuchstaben,  interess.  Lot!  150,-
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BERLIN SAMMLUNGEN
9593 1948-1973  postfr.  Luxus-Slg.  im  hochwertigen  Safe  Falzlosalbum  schon  ab

Nr.  1,  u.a.  25 Pf  Schwarzaufdruck v,.  UR Walze (105€) tiefst  gepr.  Schlegel
BPP, Bauten Spitzenwert 3 DM v. re.Rand (300€+) postfr. Luxus, 5 DM etc.,
ab ´55 dann kpl. Qualitäts-Slg.!  ** 150,-

9594 1948-1974 sehr hochwertiger Safe Dual Plus Falzlosvordruck für eine postfr.
u. eine gestpl.  Slg. vorgesehen im weinroten Ringbinder. Dabei eine schöne
gestpl.  Slg.  ab  guten  Anfangswerten  u.a.  2  M  Rotaufdruck  gepr.  Schlegel
BPP, Stephan, Goethe, Währungsgeschädigte (tiefst gepr. Schlegel BPP) m.
neuem  PF  68  II  (700€!!!),  ab  Mi.  71  kpl.,  u.a.  73  ideal  zentr.  rundgestpl.
Luxus,  auch  später  viele  ideal  Stpl.!  Qualitätsobjekt!  250,-

9595 1948-1979 Start-Slg. mit u.a. Mi. 59 mit markanter senkr. Haarlinie durch das
Markenbild, Mi. 71, 87, je gestpl. usw., im älteren Schaubek-Vordr.-Album Gebot

9596 1948-1984  Bestand  in  allen  Erhaltungen  ab  Bizone  im  gr.  E-Buch,  dabei
bessere  Anfangswerte,  schöner  Posten  für  den  nicht  auf  Luxusqualität
bedachten  Sammler.  **/*/ 100,-

9597 1948-1984 gestpl. kpl. Slg. mit allen besseren Ausg. im alten Schaubek-
Vordr.-album, dabei Schwarzaufdr., Markwerte m. Altprüfungen,
Rotaufdr., UPU, Goethe, Mi. 68-70, Bl. 1 (Stempel zweifelhaft), allen
Glocken usw., Mi. 8600 €  600,-

9598 1948-1985  gepflegte,  meist  rundgestpl.  Pracht-Slg.  im  E-Buch  mit  vielen
guten  Ausgaben  der  40er/50er  Jahre  (nur  diese  Jahre  schon  über  2500€
KW!!!) mit u.a. Stephan, Goethe, Grünaufdruck, ERP, Philharmonie, Lortzing,
alle Glockensätze, 2x Beethoven, Gedächtniskirche etc., ab den 60er Jahren
noch viel Unberechnetes dabei!  100,-

9599 1948-1987 bis auf wenige Kleinwerte kpl. gestpl. Slg. im Klemmbinder
auf KABE- Falzlosvordrucken, dabei Schwarzaufdruck gepr. Dr. Dub u.
Rotaufdr. Ing. Becker, Bl. 1 m. SST, alle wesentlichen Anfangswerte
enthalten und sauber rundgestpl. Luxus  800,-

9600 1948-1988  gestpl.  Slg.  ab  den  Aufdruckwerten  mit  Mi.  21-32,  35-41,  61-63,
71-74  u.  ab  Mi.  80-81  kpl.,  im  LT-Vordr.-album,  Mi.  3000  € 150,-

9601 1948-1990  bicollect  geführte  Slg.  im  gr.  E-Buch  m.  vielen  guten  Ausgaben,
dabei ungebr. MiNr. 1-20, 42-60, 61-63, 64-67, 68-70, dazu noch weitere gute
Ausgaben und ein schöner gestpl. Fundus  **/*/ 200,-

9602 1948-1990 bis auf 13 Werte u. C/D-Werte SWK kpl., meist rundgest. Pracht-
Slg. a. Leuchtturm Falzlosvordruck im Klemmbinder!, Mi. 3200 €  100,-

9603 1948-1990 bis auf Bl. 1 überkpl. meist rundgestpl. Pracht-Slg. in 2 Safe
Vordruckalben inkl. ATM. Dabei alle Werte von Schwarz-, Rot- u.
Grünaufdruck, Währungsgeschädigte u. Gedächtniskirche etw. erh. bis
tiefst gepr. Schlegel BPP! Siehe Internet-Fotos!, Mi. >7000+ €  650,-

9604 1948-1990 bis auf Mi. 18-20 u. 68-70 und wenige moderne Werte kpl., meist
gestpl. Slg. im Falzlosalbum, dabei Bl. 1*, später neben den gestpl. Ausgaben
oftmals  noch  Extras  mit  viel  postfr.  Material,  H-Bl.  etc.,  extrem  leicht  zu
komplettieren!  250,-

9605 1948-1990 bis auf wenige Werte u. dem Bl. 1 bereits vollständige Slg. im
dicken Leuchtturm Vordr.-album, dabei Mi. 35-41 u. 68-70 als einziges
ungebraucht u. alles weitere postfr. inkl. Mi. 18-19 (€ 130), Rotaufdruck
(€ 1400), 1 Mark gepr. Schlegel BPP, Mi. 60 (€ 160), 61-67 (€ 570) u. den
Jahrgängen 1950-1990 kpl. inkl. Mi. 71-74, allen Glockn usw.  **/* 550,-

9606 1948-1990  doppelt  angelegte  Slg.  in  3  SAFE-Dual-Albern  (NP.  ca  330€)
jeweils  mit  besseren  Anfangswerten,  sowie  postfr.  ab  1955  kpl.  mit  C,D
Werten  (Mi.  ca  1.500€).  Den  gestpl.  Teil,  sowie  ca.  40  Briefe/Belege
unberechnet.  Günstiger  Ausruf!  **/ 60,-

9607 1948-1990  interessanter,  sammlungsartiger  Bestand  im  kl.  E-Buch  ab
Oberränder  Schwarzaufdruck  12  Pf  Platte!,  16  u.  24  Pf  Walze,  2  M
Rotaufdruck  *,  20  Pf  Goethe  etc.,  bis  zu  den  letzten  Ausgaben,  hier  viele
ideale  zentr.  Stpl.,  insbesondere  die  Dauerserien!  **/*/ 100,-
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9608 1948-1990  neuwertiges  Sieger  Falzlos-Vordruckalbum  m.  postfr.  Luxus-Slg.
inkl.  allen  3  Glockensätzen!!!  ab  1955  bis  auf  wenige  billigste  Werte  in  den
Hauptnummern  n.  Vordruck  kpl.!  Qualitätsobjekt!  ** 50,-

9609 1948-1990 PLATTENFEHLER tolle Spezial-Slg. im E-Buch mit u.a. 16 AF II,
155  I+III  mehrfach,  auch  HAN,  196  I,  sowie  weitere  7!  Schantl-PF  der
Ausgabe!,  286  I+II,  288  I+II,  teils  mehrfach,  312+313,  sowie  7  weitere
Schantl-PF  der  Ausgabe,  2x  382  I  etc.,  alleine  die  Michel-PF´s  schon
>3000€++  KW!!!  Dazu  noch  die  ganzen  Schantl-PF,  sowie  DD´s  etc.,  alles
Luxus!  **/ / 200,-

9610 1948-1990  postfr.  beginnend  mit  einigen  Aufdr.-werten,  dabei  bereits  einige
bessere Ausg. wie Mi. 74-79, Jg 1953-1954 kpl., von 1960-1990 meist mehrf.
u. div. MH ex MH 3-15, Mi. 4500 €  ** 150,-

9611 1948-1990  postfr.  Luxus-Slg.  im  grauen  Krause-Album  auf  grauen
Folienblättern  ab  Schwarzaufdruck,  Grünaufdruck,  Goethe,
Währungsgeschädigte (einheitl.  v. li.Rand), 71-134 kpl.,  alle wichtigen Werte
tiefst gepr. Schlegel BPP!!!! Bis hierhin schon 2600€ KW, plus bis auf wenige
Werte  kpl.  Slg.  bis  zum  Ende  gratis  dazu,  viele  Werte  Rand  bzw.
Eckrandstücke!  Qualitätsobjekt!  ** 390,-

9612 1948-1990 postfr., anfangs teils auch gestpl. Slg. im dicken LT-Vordr.-album,
dabei Mi. 1-16 gestpl. inkl. Mi. 6 u. 16 tiefst gepr. Schlegel, Mi. 40-41 gestpl.,
Mi. 64-67 postfr. u. ab 1950 alles postfr. inkl. Mi. 71-74, 80-81, 91-100 usw.,
von 1954-1990 postfr. kpl. zusätzl. Dauerserien teils spezialisiert inkl. Rollen-
5er-Streifen Mi. 141-147, Mi. 4000 €  **/ 250,-

9613 1948-1990  sehr  gepflegte,  meist  rundgestpl.  Pracht-Slg.  im  Leuchtturm
Falzlosalbum  bis  auf  Markwerte  Schwarzaufdruck  u.  Bl.  1  kpl.  mit  allen
Spitzenwerten,  teils  sogar  gepr.  Schlegel  BPP  (Mi.  10,  18,  33+34,  70),  am
Ende  fehlen  nur  SWK  50,  60  u.  80  Pf  C/D-Werte,  ab  ´82  jeder  Wert  mit
idealem  Versandstellenstpl.  Weiden  (auf  Berlin  selten!),  Mi.  ~5000  €  200,-

9614 1948-1990 sehr gepflegtes Lager postfr. (nur wenige Anfangsausgaben
ungebraucht!) und gestpl. chronologisch angelegt mit einer Vielzahl an
Anfangsspitzen, teils BPP-geprüft, alleine der KW 1948-1959 liegt bei
15.000€!!! Danach noch alles vielfach vorhanden mit vielen weiteren
tausenden € KW!  **/*/ 750,-

9615 1948-1990 Slg.  ab den Aufdruckwerten mit  u.a.  Mi.  21-32 gestpl.,  Mi.  35-41
gestpl.  (€  320),  Mi.  61-63,  64-67  postfr.  (€  250),  Mi.  71-73  postfr.  (€  240)
usw.,  ab  1951 (Mi.  75)  kpl.  mit  Mi.  91-100 u.  113 gestpl.,  sonst  alles  postfr.
inkl.  allen Glockensätzen usw. und von 1978-1990 zusätzlich gestpl.  kpl.,  im
dicken SAFE-Vordr.-Album, Mi. 4000 €  **/ 250,-

9616 1948-1990 SPEZIAL-SAMMLUNG BOGENECKEN enorm reichhaltige
gestpl. Slg. mit fast 2000!!! versch. Bogenecken (li.o., li.u., r.u. Ecke, hier
750 Formnummern mit dabei!!!) schon ab einigen guten Anfangswerten,
später dann sehr reichhaltig, oftmals FN 1, 2 etc., dabei auch DZ, mit
Tagesstpln. und mit ESST, in dieser Menge nur über viel Jahre
zusammenzutragen!  / / 750,-

9617 1948-1990 überkpl. postfr. Luxus-Slg. im Leuchtturm Vordruckalbum,
dabei Mi. 1-60 tiefst gepr. Schlegel BPP (1 M Rotaufdruck m.
einwandfreiem Befund Schlegel BPP), später dann immer wieder mit
vielen Extras wie Ränder, FN, Rollenmarken, ATM, Abarten etc.,
Qualitätsobjekt!, Mi. >8.000+ €  ** 800,-

9618 1948-1990  umfangr.  gestpl.  Bestand,  sortenreich  im  dicken  E-Buch,  dabei
bessere Anfangsausg. u.a. Mi. 17, gute 33(!), 40, 61-63 mehrf., 71, Glocken II
u. III kpl. usw., Mi. 11000 €  350,-
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9619 1948-1990 umfangreiche, bis auf wenige Ausgaben kpl.,  ab ´55 meist  sogar
2x  kpl.  Slg.  ab  Schwarzaufdruck  (1-5  M  tiefst  gepr.  Schlegel  BPP!),  weiter
Rotaufdruckwerte  40,  50 Pf  u.  2  M,  sowie 5  M Bauten gepr.  Schlegel  BPP!,
dann Stephan postfr. Luxus, Goethe 10 u. 20 Pf gepr. Schlegel BPP (10 Pf m.
PF!), Grünaufdruck gepr. Schlegel BPP, Währungsgeschädigte postfr. Luxus,
Postillion  in  a-  u.  b-Farbe!  uvm.,  später  noch  teils  mit  4er-Blocks  ergänzt,
Blocks mehrfach, C/D-Werte u. MH dazu, auch 2x MH 14+15, ATM etc., nur
ganz  wenige  Anfangswerte  m.  Falz,  zu  99%  postfr.  Luxus!  Siehe  Internet-
Fotos!,  Mi.  ~7000  €  ** 400,-

9620 1948-1990,  saubere  postfr.  Grundstockslg.  mit  div.  Anfangswerten  und  ab
1957  kpl.  mit  C/D-Werten  u.  ATM-Satz  im  schönen  Leuchtturm-SF  Album!,
Mi.  ca.  1400  €  ** 50,-

9621 1949  BERLINER  BAUTEN  schöne  Slg.  mit  über  200  Plattenfehlern  1-90  Pf
mit vielen guten Stücken, fast alle schon typisiert sauber im E-Buch, enormer
KW!  100,-

9622 1949  BERLINER  BAUTEN  SPEZIAL  tolle  Spezial-Slg.  mit  über  100  versch.
Plattenfehlern,  nur  Primäre  Merkmale  (PM),  dabei  auch  viele  bessere,  u.a.
auch  59  I  (300€),  60  TM4  gepr.  Eliades  BPP,  gute  Wz.  57X  **  (tiefst  gepr.
Schlegel  BPP) u.  o,  59X zentr.  rundgestpl.  Luxus,  sowie noch ca.  20,  meist
versch.  ZusDr.  mit  mittleren Ausgaben,  meist  einwandfreie  Qualität!  **/ 150,-

9623 1949-1984  Slg.  mit  u.a.  Mi.  71-73  als  postfr.  OR-Werte  (€  240+)  usw.,  im
neuwert.  Lindner  T-Vordr.-album  **/ 60,-

9624 1949-1989 LAGER SPEZIAL beginnend mit ZusDr. mit u.a. W7, W13, SZ1B
(angetrennt), S5, S7 bis reichlich B&S, H-Bl. 11-23, teils mehrfach, Paare u.a.
gute  Stadtbilder,  Medaillon  waagr.  Paare  re.u.Ecke!,  Unfallverhütung  viele
DZ, Rollenmarken, 5er-Streifen, C/D-Werte u. -Paare uvm., tausende € KW!!!  **/ 250,-

9625 1949-1990 fast kpl. Slg. (es fehlen nur 33+34, 68/70, Bl. 1, 80+81 u. 106/09)
in  2  blauen  Lindner  Ringbindern  meist  auf  Falzlosvordruck  (nur  die  ersten
Seiten  blanko),  später  sogar  oft  vielfach  enthalten  (nicht  berechnet),
augenscheinl.  ohne  die  erwähnten  Werte  gestpl.  kpl.  bis  zum  Schluß  (nur
SWK-ZusDr.  als  postfr.  MH´s),  die  Jahre  ´87-´90  noch  paralell  postfr.  kpl.
vorhanden.  Meist  gute  Erhaltung!  Sehr  günstig!,  Mi.  >3500  €  **/ 100,-

9626 1949-1990  postfr.  Slg.  im  Klemmbinder  auf  KABE-Falzlosvordrucken,  dabei
gute Anfangswerte wie MiNr. 68-70 und schönen Währungsgeschädigten- Bl.,
91-100,  ab 1956 fast  kpl.,  dazu noch zusätzlich die  gestpl.  Marken ab 1988
und C/D-Werte,  hoher  KW  ** 400,-

9627 1949-1990 postfr. Slg. mit einigen Rotaufdrucken, Mi. 61-63 inkl. 63 m. PF I,
und den Jg. 1950-1990 sauber kpl., inkl. Mi. 71-74, allen Glocken, Mi. 87-100,
121-23, allen C/D-Werten usw., in 2 Lindner-Vordr.-alben, Mi. 3200 € 250,-

9628 1950-1953 PRÜFLOT m. je 4x ERP, Lortzing u. Tag d. Briefmarke ´51, sowie
28 Wte. Gedächtniskirche 4-20 Pf, rundgestpl. Pracht, alle Wte. gepr. Eliades
bzw. Schlegel BPP (meist tief gepr.!), Mi. 1500 €  100,-

9629 1950-1955  postfr.  Slg.  nur  versch.  Ausgaben  ex  MiNr.  72-134,  dabei
Philharmonie, Lortzing, Glocke re.+Mitte, Männer Berlins etc,  Mi.n.A.d.E. ca.
850€  ** 100,-

9630 1953-1976  kpl.  postfr.  Luxus-Slg.  mit  allen  Spitzen  im  Safe  Dual-Album,  Mi.
950  €  ** 75,-

9631 1953-1990  kpl.  postfr.  Luxus-Slg.  im  Leuchtturm  Falzlosalbum  ab  1948  kpl.
Vordruck  im  Luxus  Klemmbinderset  grün  m.  Schuber!,  Mi.  1700  €  ** 100,-

9632 1956  STADTBILDER  DRUCKERZEICHEN  großartige  Slg.  mit  27  versch.
Druckerzeichen  (versch.  Nummern  bzw.  Stellungen).  Dabei  alle  9
Hauptnummern mind. 1x vertreten, auch seltene 8 Pf DZ 8 (250€), 4x 15 Pf
(400€) etc.,  oft  in Eckrand-4er-Bl.!,  postfr.  Luxus, Mi.  1750++ €  **/ / 350,-

9633 1956-1982 BOGENALBUM mit interessantem Bestand Bogen/Bogenteile mit
Hauptwert  bei  den 50er Jahren mit  sehr vielen Stadtbilder-Ausgaben,  einige
kpl.  Serien in Bögen der 80er Jahre noch dabei!  **/ / 250,-



Seite 372

BERLIN SAMMLUNGENLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

9634 1956-1990 DAUERSERIEN SPEZIAL enorm reichhaltiger Spezialbestand im
dicken  E-Buch.  Dabei  nur  Besonderheiten  der  Dauerserien  von  Stadtbilder
bis  SWK/Frauen  alles  vertreten  m.  Randstücken,  Paaren,  Ecken,  4er-Bl.,
Druckerzeichen, Formnummern, PF´s uvm., große Menge an kpl. Ausgaben/
Serien, enormer KW m. tausenden €!!!  **/ / / 250,-

9635 1956-1990  ROLLENMARKEN,  Slg.  mit  allen  Stadtbilder-Werten  (11  St.,
147xwR  sogar  als  5er-Streifen,  total  400€),  Heuss-Medaillon  (110€),  Bed.
Deutsche, kl. Bauwerke, Brandenb. Tor, alle Unfallverhütung (grüne sogar in
5er-Streifen,  total  225€),  alle  23  B&S,  sowie  SWK  bis  auf  billige  5  Pf  kpl.!,
wenige  mit  Fingerspuren,  meist  einwandfrei  postfrisch!,  Mi.  >1100  €  **/ 100,-

9636 1962-1989  ZUSAMMENDRUCKE,  kpl.  postfr.  Slg.  ab  Bed.  Deutsche  bis
SWK,  dazu  noch  Extras  wie  HAN,  H-Blätter,  senkr.  Paare,  bei
Unfallverhütung  m.  PF  404  I  u.  406  I  u.  ZusDr.  aus  Blocks!,  Mi.  >900  €  **/ 90,-

9637 1964 kleine Bauwerke, postfr. Lot mit vielen ZusDr., Randstücke, u.a. 7 Werte
m. DZ (alleine € 400),  vielen 4er-Blocks u.a.  7x VB Mi.  248 (alleine € 490 f.
waagr.  Paare)  usw.  ** 100,-

9638 1969-1987 BLOCK-LAGER mit fast 500 postfr. u. gestpl. (SST u. Tagesstpl.)
Blocks  Ex  Bl.  2-8,  dabei  auch  13x  (7x  **,  6x  SST)  Bl.  8  I  "Bruch  der
Dachlinie"!,  alles  im  hochwertigen  Safe  Skai  Ringbinderset  m.  Schuber  in
hellbeige!  ** 100,-

9639 1984-1990 KBWZ tolle Slg. mit 55 versch. Werten in nur kpl. Ausgaben, dabei
gute Jugend- u. Sportausgaben, Luxus  100,-

9640 1987  Schloss  Charlottenburg  schöne  Spezial-Slg.  der  Ausgabe  mit  kpl.
Tastensätzen,  vielen  Belegen,  Sonderbelegen,  FDC,  viele  Aufdruckabarten,
seltene  Banderolen  und  Teller  etc.,  dabei  auch  netter  Teil  Bund  ATM!  **/ 100,-

9641 AUTOMATENMARKEN  Spezial-Slg.  mit  vielen  gestpl.  Werten  inkl.  hoher
Wertstufen bis 2000 Pf, FDC´s, Briefe m. hohen Wertstufen wie 840 u. 1000
Pf usw., im Lindner-Ringb.  **/ / 50,-

9642 BAUTEN hochwertige Slg. von etwa 140 postfr. u. meist gestpl. Werten
ex Mi. 42-60 mit allen im Michel notierten PF meist genau beschrieben,
ausstellungsmäßig auf Blättern aufgezogen, dabei viele bessere
sekundäre u. vor allem tertiäre PF inkl. Mi. 42 III, V, VIII u. X-XIV gestpl.
(zus. € 1045), 47 I-IX gestpl. (€ 405), 49 VIII-XIII gestpl. (€ 500), Mi. 52 III-VI
gestpl. (€ 280), 5 versch. PF auf Mi. 58 gestpl. (€ 750), Mi. 59 I gestpl. (€
300), Mi. 60 I/II gestpl. (€ 500) usw., seltenes Angebot!, Mi. 7700 €  **/ 800,-

9643 BAUTEN I  postfr.  u.  gestpl.  Slg.  waag.  u.  senkr.  Paare  ex  Mi.  42-60,  dabei
u.a.  Mi.  47  I  im  postfr.  4er-Block  (€  80),  48-56  in  postfr.  senkr.  Paaren  (€
1090!),  58  im  gestpl.  waag.  u.  senkr.  Paar  (€  130),  59-60  im  gestpl.  senkr.
Paar (€ 200) usw., dazu 4 Briefe. Schönes Los zum Auflockern jeder Berlin-
Slg.!, Mi. 2100 €  **/ 250,-

9644 BEDEUTENDE DEUTSCHE 1961 postfr.  u.  gestpl.  Spezial-Slg.  mit  Mi.  199-
213  in  waagr.  Paaren  je  kpl.  (€  700),  etl.  Rollenmarken  u.a.  Mi.  200  R  im
senkr.  5er-Streifen  auf  Brief,  Mi.  210  R  im  postfr.  senkr.  5er-Streifen  usw.  **/ 120,-

9645 BURGEN u. SCHLÖSSER Rollenmarken postfr.  in größeren Rolleneinheiten
inkl.  den  hohen  Wertstufen  210,  230,  280  u.  300  Pf.,  Michel  alles  in  5er-
Streifen  gerechnet  bereits  ca.  €  1900  ** 140,-

9646 DAUERSERIEN meist postfr. inkl. mind. 14 Heinemann-Sätze, Frauen mehrf.
kpl. inkl. im Bogenecken-4er-Blocksatz usw., im E-Buch, Mi. 2100 €  **/ 80,-

9647 DRUCKERZEICHEN postfr.  mit  Mi.  145 DZ "7" (€ 100),  fünf  DZ ex Mi.  199-
204 (€ 200),  Mi.  290 DZ "12" (€ 100) und Bund Mi.  304 DZ "5"  ** 80,-

9648 GANZSACHEN Slg. von 135 ungebr. GA ab den Aufdruckwerten im neuwert.
Lindner-Ringb.,  dabei  P1-9  inkl.  P4a/b  (Mi.  zusammen  €  432),  P12-14  (€
161),  P16a/b,  P17-18,  gute  P21  (€  180),  P32-33  (€  100),  P35-43  (€  150),
P50-75 (€ 220), P94-126, FP 1-2 u. 4-8 (€ 230) usw., dazu wenige gestpl. GA
u.a., FP 3-4. Seltenes Angebot!, Mi. 1800 €  300,-

9649 KLEINE  BAUWERKE  Spezial-Slg.Mi.  242-49  mit  postfr.  4er-Blocks  (€  130),
allen  Rollen-5er-Streifen  postfr.  (€  161)  u.  2  FDC-Sätze  **/ 60,-
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9650 MARKENHEFTCHEN 25 Stück, alle m. Zählbalken, dabei MH 9dI mZ (5x, €
450),  5  MH ex  MH 12a/c  mZ (€  140),  MH 13a/c  mZ,  MH 14/15 mZ (€  170)
usw.  ** 125,-

9651 MARKENHEFTCHEN 44 postfr.  MH ab MH 6, dabei  12 MH 12 (€ 216),  MH
13 (7x,  billigst  € 119),  MH 14 (2x) usw.  ** 50,-

9652 MARKENHEFTCHEN  postfr.  Slg.  von  43  MH  ex  MH  10-15  mit  Mi.  11  mit
versch. Typen, MH 12 (9x, Mi. billigst € 162), MH 13 (5x, Mi. billigst € 85), MH
14 (2x) u. MH 15 (1x)  ** 60,-

9653 ROLLENMARKEN-Slg.  ab  1956,  dabei  ca.  300  Werte  m.  rücks.  Zählnr.  u.a.
Mi. 182-86 postfr. (€ 110), 185-86 gestpl. (€ 185), 199-210 postfr. mit 3- u. 4-
stelliger Zählnr. kpl. (€ 215), 242-48 mehrf. postfr. kpl. (€ 210), Brandenb. Tor
mehrf.  postfr.  kpl.  (€ 170), Unfallverhütung m. allen Zählnr.-Farben postfr.  (€
190) plus div. 3er- u. 5er-Streifen, viel Burgen u. Schlösser u. SWK, inkl. 3er-
u. 5 Streifen. Hochinteress. Los zur Ergänzung jeder Berlin-Slg.  **/ 250,-

9654 SEHENSWÜRDIGKEITEN  30  dekorative  postfr.  senkr.  Bogen-10er-Streifen,
alle  vom Seitenrand oftmals m. Bogennr.,  inkl.  hoher  Wertstufen inkl.  300 u.
350 Pf.,  Mi.  für  waagr.  Paare bereits  € 900  ** 100,-

9655 SEHENSWÜRDIGKEITEN postfr. mit ZusDr. W83-98 kpl., dazu H-Blätter 22-
23  ** 60,-

9656 SEHENSWÜRDIGKEITEN  Rollenmarken  postfr.  alles  in  teils  größeren
Streifeneinheiten  mit  allen  Wertstufen  ex  5-350  Pf.,  Michel  als  5er-Streifen
gerechnet  bereits  €  1600  ** 140,-

9657 UNFALLVERHÜTUNG  tolle  Spezial-Slg.  mit  postfr.  Bogenecken-4er-
Blocksatz  inkl.  7  DZ  u.a.  auf  Mi.  411  (Mi.  zusammen  etwa  €  400),
Rollenmarken  postfr.  m.  senkr.  5er-Streifen  u.  zusätzlich  senkr.  5er-Streifen
vom  Rollenende  (RE5+4Lf)  m.  schwarzer  Nummer  kpl.  (Mi.  zusammen  €
760),  nochmals  die  5er-Streifen  kpl.  auf  FDC´s,  div.  Verschlußbanderolen
usw.,  empfehlenswerte  Slg.!  ** 200,-

9658 VORLÄUFER  1946-1948  Lot  m.  35  Werten,  dabei  Kontrollrat,  11x  Band-
Netzaufdr.,  8  Werte  geprüft,  ansehen!  50,-

9659 ZUSAMMENDRUCKE aus  Markenheftchen,  gestpl.  Slg.  mit  vielen  besseren
Bauten 1949 mit u.a. W9, W13, S1-4, SZ 1-3 A/B, W25-26, S 5-9, SZ 5 usw.,
von Bed. Dt. u. B&S kpl., Mi. 5000 €  400,-

9660 ZUSAMMENDRUCKE aus MH Burgen u. Schlösser u. SWK je kpl. mit W61-
98, dazu die H-Blätter 18-23, auf KABE-Vordr., Mi. 1100 €  100,-

9661 ZUSAMMENDRUCKE aus MH, postfr.  ab Bed. Dt. 1961 bis SWK kpl. (ohne
WK`s), Slg. zusätzlich mit fast allen C/D-Paaren, Mi. ca. 700 €  ** 70,-

9662 ZUSAMMENDRUCKE  aus  MH,  postfr.  Bed.  Deutsche  K3  bis  SWK  W83-98
kpl.  postfr.  Slg.,  auf  Leuchtturm-Vordr.  ** 75,-

9663 ZUSAMMENDRUCKE  aus  MH,  postfr.  Slg.  Bed.  Dt.  1961  bis  Burgen  u.
Schlösser kpl., zusätzl. mit 8 versch. ZusDr. SWK (€ 170) u. allen möglichen
C/D-Paaren kpl.  ** 75,-

9664 ZUSAMMENDRUCKE u. MH Burgen u. Schlösser, gestpl. Slg. mit den ZusDr.
W61-82  kpl.  (€  170),  dazu  31  gestpl.  MH  n.  Typen  spezialisiert  inkl.  MH10
(3x), MH12 (6x) (H-Bl. schon € 180), MH 13 (5x) (H-Blätter schon € 150) usw.  90,-

9665 ZUSAMMENDRUCKE  u.  MH,  postfr.  Slg.  mit  allen  ZusDr.  Burgen  u.
Schlösser  u.  SWK  kpl.  (W61-98,  €  392)  u.  47  MH  nach  Typen  spezialisiert
inkl.  Gute  wie  MH 11dc,  MH 12-13 mehrf.,  MH 14-15 (2x)  usw.,  Mi.  1200 €  ** 100,-

BERLIN BRIEFE POSTEN
9666 1948-1959  interessante  Belege-Partie  mit  über  120  Briefen  bzw.  Karten,

dabei  gute  Verwendungen,  R-Briefe,  SST,  Bogenecken,  FDC,  NN,  gute
Frankaturen  wie  z.B.  24  Pf  Virchow  a.  LuPo-Fleurop-Order,  Satz-Bf.
Währungsgeschädigte m. SST 100 J. Oberpostdirektion (Klebespuren), Satz-
Bf. Goethe u. Philharmonie zentr. rundgestpl. Luxus, FDC T.d.Briefmarke ´51
u. Vorolympia ´52 etc., übl. Bedarfserhaltung!  300,-
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9667 1949-1956 interessante Partie mit 13 Belegen, dabei gute FDC´s ab MiNr. 61-
63  (700€),  72-73,  2x  87,  74  und  135  (bis  auf  1x  87  auf  Blanko-
Schmuckumschlägen). Weiterhin noch 71 EF, 72-73 SST auf AK, 74 MiF, 79
u.a. auf Messekarte, 105 MiF116 Ecke li.u. als EF, meist saubere Erhaltung,
Mi. >2000 €  200,-

9668 1949-1990 interessanter Belege-Nachlass u.a. GA´s ab P2, Schmuck-FDC´s
mit guten wie 76+78 (200€), 2x 120, interessante Privat-GA´s, Sonderbelege
ab Luftbrücke mit Schwarz-/Rotaufdruckwerten etc.  100,-

9669 1950-1954  FDC´S,  schönes  Lot  mit  27  amtl.  Blanko-Schmuck-FDC´s  mit
besseren Stücken wie 2x ERP, 2x Postillion ´54+´55,  T.d.B.  etc.,  dazu noch
76 u.  76+78 a.  Blanko-PK´s m. ESST!,  Mi.  >1500 €  100,-

9670 1950-1966 hochwertige Slg. Schmuck-FDC´s mit vielen Besseren der ersten
Jahre im Klemmbinder, dabei Mi 71-74 (600€), 76 u. 78 (200€), 80-81 (130€),
87-90  (220€),  alle  auf  amtl.  FDC´s,  alle  amtl.  FDC´s  ex  Mi.  91-100  (324€),
110-120 (327€) u.  124-39 (341€) je auf amtl.  FDC´s Mi.  151 (200€),  seltene
Mi.  154 (600€) usw.,  selten angeboten!,  Mi.  3500 €  350,-

9671 1951-1953 AMTL. FDC´S, netter Posten mit guten Stücken wie Mi. 74 (160€),
76+78  (200€),  87  (120€),  88-90  (100€)  etc.,  rs.  teils  mit  Kuli  numeriert,
blanko,  Pracht,  Mi.  790  €  80,-

9672 1952-1990  umfangreiche  FDC-Slg.  (meist  Blanko-Schmuck-FDC´s)  mit
besseren  Stücken  der  50er  Jahre,  lose  im  Karton,  Mi.  >3500  €  100,-

9673 AMTLICHE FDC´s der ersten Jahre m. Mi. 71-74 (€ 600), 80-81 (€ 130), 87-
90 (€ 220), gute Mi. 106-09 (€ 400) u. seltene Mi. 121 (€ 400) auf Schmuck-
FDC 200,-

9674 BRIEFE-LOT  mit  u.a.  Mi.  71-73  auf  R-Bf.  (€  270),  Mi.  110-11  1x  auf
Gedenkblatt  u.  1x  auf  Brief  usw.  60,-

9675 ERSTTAGSBRIEFE 1950-1953, Lot mit 10 Belegen, dabei je 2x MiNr. 71 und
72-73 sowie 76+78, 80-81, 106-09 auf 3 FDC´s,  Mi.n.A.d.E. ca.1500€  150,-

9676 SCHMUCK-FDC`s 1949-1954 schöne Slg.  m.  amtl.  Blanko-Schmuck-FDC´s.
Dabei  eigentlich  nur  bessere  Stücke  m.  72/3,  74,  80/1,  88/90,  106/09  auf
einem  FDC  (400€),  110/1,  117,  118  u.  124,  sowie  W9  u.  W13   m.  ESST
1.11.49,  Pracht,  Siehe  Internet-Fotos!,  Mi.  ~1500  €  150,-

BUND ZUBEHOER VORDRUCKALBEN
9677 1949-1980  kpl.  LINDNER  Falzlosvordruck  in  2  braunen  Ringbindern  (diese

älteres  Modell)  m.  Schuber  in  guter  gebrauchter  Erhaltung  (hoher  Zubehör
NP),  dazu  gestpl.  Grundstock  1949-80,  ab  Mitte  der  60er  Jahre  über  weite
Strecken  kpl.,  ab  1973  meist  zentr.  Versandstelle  Frankfurt,  leicht  zu
komplettieren!  ** 40,-

9678 1977-2019  KABE  kompletter  neuwertiger  Falzlosvordruck  bis  2007  in  4
Luxus-Ringbindern RB 2000 m. Schuber in versch. Farben, ab 2008 noch in
den  Original  Nachtragsumschlägen,  NP  über  1000€!!!!  Dazu  gratis  noch
einiges  Markenmaterial! 150,-

BUND SAMMLUNGEN
9679 1949-1953 die ersten Jahre sauber postfr. mit Mi. 116, 139-147 (€ 530), 171-

72 usw.  ** 90,-
9680 1949-1954 gestpl. ab Mi. 111-122 kpl. Slg. der gesuchte ersten Jahre, dabei

Mi.  139-42,  allen  WoFa  usw.,  dazu  Mi.  111  mit  Plattenfehler  III  (€  200),  Mi.
115  mit  PF  I  (€  380)  u.  Mi.  140  m.  PF  I  (€  400)  200,-

9681 1949-1955  alle  Wofa-Sätze  "Helfer  d.  Menschheit  I-VI."  ex  MiNr.  117-225,
meist  postfr.  Luxus,  Mi.  575  €  ** 100,-

9682 1949-1955 sauber  rundgestpl.  Slg.  der  ersten  Jahre  mit  u.a.  Mi.  113-122 (€
503),  141-42,  153-54,  167-176 (€  195)  usw.  100,-
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9683 1949-1959 umfangr. gestpl. sortenreicher Bestand nur der gesuchten
ersten Jahre m. vielen besseren Ausg. im E-Buch, dabei Mi. 111-122
mehrf., 139-42 (3x), 143-46 (5x), 156-59 (4x), 167-72 mehrf., 173-76 (6x),
Heuss lumogen usw., Mi. gesamt € 15000, wobei der Michelwert nur der
Ausg. bis 1954 alleine knappp 11000 beträgt!  900,-

9684 1949-1971  bis  auf  3  Posthornwerte  (60,  70  u.  90  Pf)  kpl.  Slg.,  zu  95%
einwandfrei  postfr.  im  Lindner  Falzlosalbum  m.  Schuber  mit  allen
Anfangsspitzen,  teils  gepr.  Schlegel  BPP!,  Mi.  >3500+  €  ** 350,-

9685 1949-1974  gestpl.  ab  Mi.  111-46  kpl.  Slg.  mit  allen  besseren  Ausg.,
Wohlfahrtsätzen, Heuss Lumogen (€ 450), 2x liegd. Wz. (€ 300), 8 Pf 1x gepr.
Schlegel BPP, Heuss 5-25 Pf  2x mit rücks. Zählnr. (€ 116) usw., im älteren
KABE Vordr.-album, Mi. 3400 € 200,-

9686 1949-1975 anfangs gemischt angelegte Slg. (u.a. postfr. 116,117-20, 139-40,
143-46),  ab  Heuss  kpl.  postfr.  mit  Extras  wie  Heuss  lumo  und  lgd.  WZ,
Blockeinzelmarken, CD-Werten, chancenreich, auf der ersten Seite sahen wir
bereits  PF wie  MiNr.  115 gestpl.  "weißer  Punkt  re.o.  bei  der  0  von 30",  116
VIII  (170€),  saubere Erhaltung und hoher  KW  **/ 100,-

9687 1949-1975 bis auf 80 Pf Posthorn und einige kleinere Werte in den Hauptnrn.
kpl. meist postfr. Pracht-Slg. im Borek Falzlosalbum, Hauptwert natürlich der
POSTHORN-Satz  meist  in  postfr.  (30,  40,  60  u.  90  Pf  wohl  Neugummi!?),
dann Heuss I, dabei 50 Pf v. Oberrand (gefaltet), weiter alle Anfangsspitzen,
völlig  undurchsuchte  Nachlass-Slg.,  wir  sahen  schon  auf  der  1.  Seite  den
seltenen  PF  114  V  ** 300,-

9688 1949-1978  kpl.,  meist  postfr.  Pracht-Slg.  aus  München-Nachlass  im  Safe-
Vordruckalbum  mit  allen  Anfangsspitzen  inkl.  POSTHORN-Satz,  hier  die
Werte 40, 50, 60 u. 80 Pg m. Neugummi unberechnet, andere wichtige Werte
alle tiefst gepr. Schlegel BPP!!! Qualitätsobjekt!, Mi. >4300 €  ** 300,-

9689 1949-1979  augenscheinl.  bis  auf  4-5  Werte  in  den  Hauptnrn.  kpl.  postfr.
Pracht-Slg.  im  Leuchtturm  Falzlosalbum,  Hauptwert  natürlich  der  beliebte
POSTHORN-Satz in postfr., völlig unsigniert in guter Erhaltung, dann Heuss I
(50 u. 60 Pf tiefst gepr. Schlegel BPP), weiter alle Anfangsspitzen (hier fehlen
nur  2  Wte.),  später  wenige  kleinere  Werte  m.  kleinen  Falzresten,  völlig
undurchsuchte Nachlass-Slg., wir sahen schon auf der 1. Seite den seltenen
PF 115 I  ** 400,-

9690 1949-1980 kpl. postfr. Slg. im Klemmbinder auf KABE-
Falzlosvordrucken, dabei Extras wie Heuss lumogen, Block-EZM, C/D-
Werte, Posthornsatz sauber unsigniert.  ** 750,-

9691 1949-1985 gestpl. Slg. ab Mi. 111-12 mit Mi. 117-22 usw., von 1952-1988 kpl.
inkl. allen Wohlfahrtssätzen, Mi. 372 u. PF II usw., im KABE-Vordr.-Album, Mi.
2300 €  100,-

9692 1949-1985 nach Vordruck kpl. meist rundgestpl. Pracht-Slg. mit vielen guten
Stempeln inkl.  aller  Anfangsspitzen, die Heuss lumogen-Werte auf 2 Briefen
des Versuchszentrum Darmstadt xy!  100,-

9693 1949-1988 kpl. teils postfr. und teils gestpl. geführte Slg. im dicken Schaubek-
Vordr.-album, dabei Mi. 113-15, 117-22, 139-46, 156-59, 171-76 je postfr., Mi.
111-12 gestpl. inkl. Mi. 112 PF VII (Mi. -,-) usw.,, Mi. ca. 4000 €  **/ 250,-

9694 1949-1995 postfr. Slg. ab Mi. 111-12 mit vielen besseren Werten u.a. Mi. 116-
122,  Posthorn  2-30  Pf.  kpl.,  Mi.  141-42,  147  usw.,  von  1953-1995  kpl.  inkl.
allen  Wohlfahrtsmarken,  Mi.  177-96,  Heuss  Lumogen  usw.,  im  dicken  E-
Buch,  Mi.  4700  €  ** 250,-

9695 1949-1996  bicollect  geführte  Slg.  im   im  gr.  E-Buch,  anfangs  tls.  ungebr.,
schon auf der 1. Seite PF gesichtet (112 III gestpl., 300€), ungebr. Posthorn-
Satz, dazu noch Blockmarken, hoher KW, günstig kalkulliert  **/*/ 400,-

9696 1949-1997 kpl. neuwertiger Falzlosvordruck in 2 blauen Leuchtturm
Klemmbindern Luxus DL m. Schubern (Zubehör-NP schon über 450€!!!)
m. einer zu 99% kpl. Slg. mit allen Anfangsspitzen bis auf 80 u. 90 Pf
Posthorn! Dabei 40 u. 60 Pf tiefst gepr. u. 70 Pf m. einwandfreiem FA
Schlegel BPP! Sehr günstig Slg. plus Zubehör!  ** 500,-
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9697 1949-2000 gehaltvoller Block-Bestand, oft mehrf. vorhanden, schon ab 2x Bl.
1 u. 4x Bl. 2, auch Klbgn. T.d.B.´79 u.´80, meist postfr. Luxus!, Mi. ~2500 €  ** 75,-

9698 1949-2000 postfr. saubere (lediglich ohne Posthorn-Satz) bereits kpl. Slg., in
2 neuwert.  SAFE-Ringb., dabei Mi.  111-12 v. OR inkl.  Mi.  112 VII  (€ -,-),  Mi.
113-122, 139-42, allen Wohlfahrts- u. Heuss-Sätzen usw., dazu Dauerserien-
Besonderheiten m. waagr. Paaren, ZusDr. inkl. Wz. 15 Y Rollenmarken usw.,
dazu noch Mi. 112 VII, Mi. 6200 €  ** 350,-

9699 1949-2000  sehr  umfangreiche  bi-collect  geführte  Nachlass-Slg.  in  2  KaBe-
Schwarten  ab  etwas  Bizone,  dann  alle  Anfangsspitzen  mind.  1x  vorhanden,
meist sogar bi-collect */o u.a. Bundestag auf FDC-Karte, 113/5**, 116*/o, 117/
20*/o, POSTHORN-Satz */o, 139/42*, 143/6*/o, ab ´55 dann augenscheinlich
in den Hauptnummern (ohne C/D) überkomplett mit Belegen etc., gepflegtes
Nachlassobjekt in sauberer Erhaltung!, Mi. >8000++ €  **/*/ 250,-

9700 1949-2001 gestpl.  kpl.Slg.  ab Mi.  111-146 mit  allen Wohlfahrtsätzen,  Blocks
usw.,  dazu die Dauerserien teils  spezialisiert  inkl.  ZusDr.  u.a.  Wz.  15y usw.,
alles in  2 neuwert.  Ringb.  m.  Schuber,  Mi.  5000 €  ** 250,-

9701 1949-2001  kpl.  neuwertiger  Falzlosvordruck  in  3  blauen  Leuchtturm
Klemmbindern  Luxus  DL  m.  Schubern  (Zubehör-NP  schon  über  600€!!!)  m.
einer zu 99% kpl. Slg. mit allen Anfangsspitzen inkl. Heuss lumo u. lgd. Wz.!
Vielfach  mit  Tagesstpln.,  vieles  rundgestpl.  Pracht!  Sehr  günstig  Slg  plus
Zubehör!  200,-

9702 1951-1995  dickes  E-Buch  mit  ca.  8000  Werten  sortenreich,  beginnend  mit
mind.  10  Posthornsätzen,  dabei  eine  gr.  Anzahl  kpl.  Zuschlagsätzen,
sicherlich  Plattenfehler-Fundgrube!,  Mi.  ca.  7000  €  100,-

9703 1955-1970,  saubere  postf.  Slg.  kpl.  mit  Heuss  Lumo  u.  liegd.  Wz.,  sowie
Blockeinzelmarken  im  Lindner-T  Album  (Text  ab  1949  kpl),  Mi.  860  €  ** 40,-

9704 1955-1976  sortenreicher  postfr.  Bestand  mit  vielen  kpl.  Sätzen,  im  E-Buch,
Mi.  1700  €  ** 40,-

9705 1961  Bed.  Deutsche,  20  versch.  DZ,  teils  auch  versch.  Stellungen  eines
Druckerzeichen auf Mi.  347-353y, alle postfr.,  dazu 2x Randvermerk "F",  Mi.
1020 €  ** 175,-

9706 1973-2010  SCHWARZDRUCKE  u.  HOLOGRAMME  schöne  Spezial-Slg.  im
Album schon ab Bl.  9 S, dann die Schwarzdrucke/Hologramme SD 1-33 (es
fehlt  nur  SD  26)  aus  den  Jahrbüchern,  dazu  noch  anlaßgleiche  FDC´s  u.
Sonderbelege!  Tolle  Slg.  ideal  als  Ausschmückung für  die große Bund-Slg.!,
Mi.  >2200 € 150,-

9707 1974-2015 kpl. Slg. der beliebten ETB´s in Umschlägen, Luxus 100,-
9708 1991-2002  ESST,  Luxusslg.  kpl.  aus  Abo  mit  zentr.  ESST  "Bonn".  Die

Ausgabe  aus  MH,  die  selbstklebenden,  Blockeinzelmarken  und  1583X  sind
mit  sauberem  Tagesstempel  im  Leuchtturm-Album,  Mi.  ~1500  € 40,-

9709 2000-2010 ESST, 11 Jg. kpl. Eckrandstücke mit zentr. Berliner ESST aus Dtl-
Plus Abo, jahrgangsweise in Tüten, Mi. >1100++ €  50,-

9710 ATM  postfr.  Slg.  hochspezialisiert  mit  400  Werten  ex  Mi.  1-3  inkl.  vieler
versch.  Wertstufen  bis  DM  7,20.  Alleine  250  Wert  mit  rücks.  Zählnr.  alles
spezialisiert  nach  den  versch.  Druckgeräten  inkl.  Tastensatz  Nr.  2.2.2  mit
rücks.  Zählnr.  (in  Normalsatz  schon  €  180),  viele  Werte  der  3.1  inkl.
Tastensatz  normal  u.  2x  m.  rücks.  Zählnr.  (Mi.  Normalsätze  schon   €  330)
usw.  Ein  ergiebiges  Spezial-Los!  ** 200,-

9711 AUTOMATENMARKEN  der  DM-Zeit,  postfr.  Slg.  mit  vielen  versch.
Wertstufen,  Rollenmarken,  versch.  Typen  usw.,  auf  Lindner  T-Blättern,  der
ehem.  Postpreis  betrug  DM  360  ** 70,-

9712 AUTOMATENMARKEN  postfr.  Partie  meist  der  Mi.  2  u.  einigen  Mi.  3,  teils
nach  Typen  sortiert,  auf  Albenseiten,  ehem.  Postpreis  DM  600  ** 70,-

9713 BEDEUTENDE  DEUTSCHE  1961,  Spezial-Slg.  mit  Mi.  347-58y  in  postfr.
Rollen-5er-Streifen  (€  151),  347x  postfr.  m.  Zählnummer  (€  300),  355X  im
Rollen-5er-Streifen  postfr.  (€  300),  H-Blätter,  div.  FDC´s  usw. 120,-
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9714 BESONDERHEITEN im Lindner-Ringb., dabei Mi. 180z postfr.,  182 m. liegd.
Wz. gestpl., tadellos gepr. Schlegel (€ 150), 194-96 u. 261-63 in zentr. gestpl.
4er-Blocks (€ 400), 259y gestpl. (€ 200), Bl. 3 auf 2 FDC´s (€ 180) usw.  **/ / 120,-

9715 BLOCK-SLG.  rund  400  meist  postfr.  Blocks  ab  Bl.  3  mit  u.a.  Bl.  21  postfr.
(10x,  €  220),  etwas  Berlin  usw.  ** 60,-

9716 BLOCKS 1959-2001, Schachtel m. ca. 1000 Blocks ab mehrfach Bl. 2, nach
PF undurchsucht, schöne Fundgrube bzw. Lagerergänzung.  **/ 100,-

9717 BOGEN-LOT postfr. mit Heinemann Mi. 640 (4 Bogen, € 800), Mi. 641, H-Bl.
18-19 wie übl. 1x gefaltet (€ 400) usw., dazu Berlin MHB 8 (€ 150) u. einige
Einheiten  ** 120,-

9718 BOGEN-SLG. ab 1979 mit kpl. Bogen quasi alles postfr. inkl. Zuschlagsätze,
ZusDr.-Bogen Mi. 1546-49 (€ 110) usw., Mi. >1000 €  **/ 50,-

9719 BOGENECKEN ca. 200 gestpl. unten rechts der 70er Jahre, alle m. Formnrn.,
dazu  etl.  weitere  Randstücke  m.  Maschinennrn.,  gestempelt  seltener  als
postfr.!  80,-

9720 BRANDENB.  TOR  Mi.  505-10  in  postfr.  Rollen-5er-Streifen  m.  glänzender
Gummierung  u.  zusätzl.  in  Rollen-3er-Streifen  m.  Zählnr.  mit  guter  matter
Gummierung  ** 50,-

9721 BURGEN  u.  SCHLÖSSER,  47  senkr.  postfr.  Rollen-5er-Streifen  v.
Rollenende je mit 4 Leerfeldern, dabei fast alle Wertstufen ex 10-300 Pf. Der
Michelwert billigste Leerfeldfarbe gerechnet ca. € 1000), seltenes Angebot!  ** 100,-

9722 DAUERSERIEN  1951-2000  postfr.  Slg.  waagr.  Paar  u.  teils  4er-Blocks  ab
Posthorn, im neuwert. SAFE-Vordr.-Album, dabei Heuss Mi. 177-96 (nur ohne
Mi. 189) in waagr. Paaren kpl., Heuss Lumogen in waagr. Paaren, Mi. 259-65
mit geriffeltem Gummi in waagr. Paaren u. von Heuss Medaillon bis SWK alle
DS  in  waagr.  Paaren  u.  ab  Industrie  u.  Technik  zusätzlich  fast  alles  in  4er-
Blocks  kpl.  Ein  schönes  Los  zum Aulockern  jeder  Bund-Slg.,  Mi.  4400  €  ** 400,-

9723 DAUERSERIEN aus Schalterbogen, postfr.  u. gestpl. Slg. ab Bed. Deutsche
bis  SWK m.  waagr.  Paaren  u.a.  Brandenb.  Tor  postfr.  u.  gestpl.  kpl.,  Unfall
postfr.  kpl.  usw.  u.  viele  Randstücke,  im  Lindner-Ringb. 50,-

9724 DAUERSERIEN  PAARE,  tolle  Luxus-Slg.  Heuss  bis  Blumen  im  Luxus-E-
Buch.  Es  wurde  bi-collect  gesammelt  u.a.  postfr.  Heuss  lumogen  gepr.
Schlegel  BPP,  Heuss  II  v+w!,  dann  alle  Paare  bis  SWK  700Pf  und  Frauen
(ohne  Nomi),  dann  gestpl.  auch  gute  Heuss-Werte  u.a.  40  u.  70  Pf  Heuss-
Medaillon,  dann  Bed.  Dt.  kpl.  bis  SWK  u.  Blumen  bis  4,30€,  tolles  zu  99%
Luxusobjekt!,  Mi.  ~3800  €  **/ / 250,-

9725 DAUERSERIEN SPEZIAL  1954-1982  umfangreiche  Slg.  in  2  Safe-Alben  ab
etwas Heuss I, Heuss lumo u. -Medaillon, kl. u. gr. Bauwerke, Brandenburger
Tor,  Heinemann,  Unfallverhütung  und  I&T.  Dabei  reichlich  Bogenecken,
Formnummern,  ER-4er-Blocks,  Rollen-5er-Streifen,  waagr.  Paare,  Ränder
uvm.,  enormer  KW!  **/ / 150,-

9726 E-BUCH nur mit Briefstücken ab Posthron mit u.a. Mi. 170, 172, 176 usw.  40,-
9727 FRAUEN-Ausgabe  der  DM-Zeit,  Spezial-Slg.  mit  gestpl.  waagr.  u.  senkr.

Paaren  bis  500  Pf.,  150  postfr.  u.  gestpl.  Bogenecken,  alle  m.  versch.
Formnummern  ebenso  bis  500  Pf.,  fast  200  OR-Werte,  Bogenzählnummern
usw.,  interess.  Lot!  120,-

9728 GANZSACHEN  Slg.  von  ca.  300  GA  gebr.  u.  ungebr.  ab  1.  Bundestag,  im
dicken  Ordner  50,-

9729 HEUSS  LUMOGEN  postfr.  Lot  mit  vielen  4er-Blocks  u.a.  14x  VB  Mi.  186  -
davon 6x v. OR  (Mi. für waagr. Paare u. OR bereits € 1556!), 13 VB Mi. 259y
(Mi. für waagr. Paare € 1560), Randstücke usw.  ** 200,-

9730 HEUSS-AUSG. postfr.  mit  waagr.  4er-Streifen Heuss Lumogen, alle aus der
li.  u.  Bogenecke  (Mi.  für  2  waagr.  Paarsätze  schon  €  260)  und  div.  ZusDr.
inkl.  W22y  (2x,  €  140)  u.  W23y  ** 80,-

9731 MARKENHEFTCHEN  1974-1982,  exakt  180  postfr.  MH  mit  Unfallverhütung
(56 MH + Versuchs-MH 20)  u.  B&S (123 Stück),  insg.  14 m.  ZB,  sauber  im
Album!  ** 40,-
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9732 MARKENHEFTCHEN  der  Eurozeit,  alle  gestpl.  mit  insges.  26  meist  versch.
MH´s  mit  einem  ehem.  Postpreis  von  €  220  50,-

9733 MARKENHEFTCHEN etwa 50 postfr.  MH sortenreich ab MH 6fb mit  u.a.  2x
MH 40 (€ 130) usw.,  dazu Berlin MH 14+15  ** 50,-

9734 MARKENHEFTCHEN  Slg.  nur  versch.  MH  der  Eurozeit,  ehem.  Postpreis
bereits  gut  €  160  60,-

9735 MARKENHEFTCHEN tolle Partie mit  ca.  350 postfr.  MH (wenige gestpl.)  ab
MH  6,  meist  B&S  u.  SWK,  teils  leicht  m.  Bleistift  beschriftet  (meist  innen,
leicht  zu  entfernen!),  dabei  alleine  ca.  90  mit  Zählbalken!,
abwechslungsreiche,  garantierte  Fundgrube  für  PF´s,  Spitze  Zähne  etc.!  ** 150,-

9736 MARKENHEFTCHEN  toller  Nachlassbestand  mit  über  500  meist  postfr.
MH´s,  dabei  eine  Vielzahl  an  MH´s  m.  Zählbalken,  bessere  Typen  etc.,
Abarten  uvm.,  garantierte  Fundgrube  mit  enormen  KW!!!  **/ 250,-

9737 MARKENHEFTCHEN über 30 postfr., meist Sehenswürdigkeiten Gebot
9738 MARKENHEFTCHEN,  21  versch.  gestpl.  MH  der  Eurozeit,  der  ehem.

Postpreis  betrug  bereits  €  180 60,-
9739 MARKENHEFTCHEN-SLG von ca.  240 ex MH 3-55 mit  viel  Unfallverhütung

u. insbesondere Burgen u. Schlösser nach Typen spezialisiert, einige MH m.
Zählbalken, MH40 (3x) usw., im neuwert. Lindner-Ringb., Mi. 2400 €  **/ 250,-

9740 MARKENHEFTCHEN-SLG. mit 40 postfr. MH ex 16-40 inkl. 2x gutem MH 40  ** 60,-
9741 PLATTENFEHLER  auf  Burgen  u.  Schlösser  ca.  100  gestpl.  Werte  u.  PF,

dabei bessere bis € 100 Michel pro Stück inkl. Mi. 913 I PF VIII (€ 100) u. 913
I PF IX (€ 100)  150,-

9742 ROLLENMARKEN 1954-2000 exzessiv geführte umfangr. postfr. Slg. ab
Heuss bis SWK. Es wurde hochspezialisiert gesammelt mit geraden/
ungeraden Zählnummern, Rollengrößen insbesondere SWK,
Papiersorten u.a. Mi. 179X WvR gepr. Schmidl BPP (€ 600) u. Mi. 355x (€
170), Rollenanfänge, farbige Zählnr. inkl. Heuss kpl. u. Unfall mit allen
Farben außer 40 Pf. blau kpl. je mit gerade u. ungerader Zählnr. kpl.
usw., in 2 SAFE-Ringb., der Michelwert beträgt rund 10000 €. Ein ganz
außergewöhnliches Objekt u. tolle Ergänzung zu jeder Bund-Slg.  ** 1500,-

9743 ROLLENMARKEN  toller  Nachlassbestand  mit  weit  über  700  meist  postfr.
Rollenstreifen  (nur  5er  u.  11er-Streifen  gerechnet)  schon  ab  Dt.  Reich  mit
ganzen  Rollen,  Teilen  etc.  (diese  mit  Mängeln),  meist  Bund  dabei  eine
Vielzahl an Anfangs-/Endstreifen m. Leerfeldern, bessere Typen etc., Abarten
uvm.,  ungezählt  noch  reichlich  3er-Streifen  und  Einzelmarken,  sowie  gestpl.
Material  zusätzlich!,  garantierte  Fundgrube  mit  enormen  KW!!!  ** 300,-

9744 SEHENSWÜRDIGKEITEN - ROLLENMARKEN postfr. Slg. nur senkr. 5er- u.
10er-Streifen  mit  vielen  versch.  Wertstufen  zwischen  5-700  Pf.,  der  ehem.
Postpreis  betrug  bereits  DM  1180  ** 140,-

9745 SEHENSWÜRDIGKEITEN  der  DM-Zeit,  postfr.  Zusammenstellung  mit
Bogeneinheiten,  Rollenmarken,  vielen  hohen  Wertstufen  bis  700  Pf.  usw.,
alleine  der  ehem.  Postpreis  betrug  DM  500  ** 50,-

9746 SEHENSWÜRDIGKEITEN  Rollenmarken,  postfr.  Slg.  senkr.  3er-Streifen  u.
vor  allem  5er-Streifen  teils  v.  Rollenende  mit  4  Leerfeldern,  dabei  hohe
Wertstufen  bis  700  Pf.,  der  ehem.  Postpreis  betrug  bereits  DM  480  ** 90,-

9747 SEHENSWÜRDIGKEITEN SPEZIAL tolle  Spezial-Slg.  im hochwertigen Safe
Luxusalbum m. 20 Mustermarken (5-350 Pf), 175 Bogenecken (5-700 Pf), 71
ER-4er-Bl. (5-450 Pf), 24 Fünferstreifen m. Nr. (10-690 Pf), 23 Original 100er-
Bögen (5-400 Pf), weiter OR, UR, SR, waagr. Paare etc., alles postfr. Luxus,
tausende DM Anschaffungspreis, enormer KW!  **/ / 250,-

9748 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 34 versch. senkr. Rollen-5er-Streifen der DM-Zeit
ex  Mi.  10-700 Pf  inkl.  vieler  hoher  Wertstufen  wie  500,  510,  640 u.  690 Pf.,
alleine  der  ehem.  Postpreis  betrug  DM 360,  hoher  KW!  ** 90,-

9749 SEHENSWÜRDIGKEITEN,  36  senkr.  postfr.  Rollen-5er-Streifen  vom
Rollenende  (RE5+4LF)  der  DM-Zeit,  dabei  hohe  Wertstufen  bis  500  Pf.,
versch.  Farben  der  Leerfelder  usw. 100,-
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9750 SWK, 16 versch. Werte ex 5-350 Pf je in waagr. UR-20er-Bogenteilen (10x2)
je m. beiden Bogenecken. Der ehem. Postpreis betrug bereits DM 350  ** 40,-

9751 UNFALLVERHÜTUNG  Spezial-Slg.  mit  postfr.  4er-Blocksatz  (€  150),  postfr.
Rollen-5er-Streifen m. schwarzen, roten u. blauen (ohne 40 Pf) Zählnummern
kpl.  (€  378),  702  ARe  postfr.  gepr.  Schmidt  BPP,  gestpl.  Bogenecken  u.
Randsatz,  Markenheftchen,  ZusDr.  usw. 120,-

9752 UNFALLVERHÜTUNG tolle Spezial-Slg. mit Schwerpunkt bei den
Rollenmarken m. postfr. 5er-Streifen mit allen möglichen Farben der
Zählnummern (außer Mi. 700 Re) kpl. inkl. seltener 40 Pf. m. blauer
Nummer (Mi. zusammen € 2170), 32 weitere 5er-Streifen ex Mi. 5-150 Pf.
vom Rollenende mit je 4 Leerfeldern, nochmals die 5er-Streifen kpl. mit
schwarzer Nr. auf FDC´s Mi. 701 mit DZ auf Brief (Mi. -,-), div.
Verschlussbanderolen usw., empfehlenswertes Objekt!  **/ 600,-

9753 ZUSAMMENDRUCKE 1960-1982, postfr. Slg. mit u.a. Heuss H-Bl. 10 g, H-Bl.
11-17 u. 20-29 je kpl., alle ZusDr. Unfallverhütung, Brandenb. Tor u. Burgen
& Schlösser usw.  ** 80,-

9754 ZUSAMMENDRUCKE aus Markenheftchen, postfr. Slg. kleiner Bauwerke bis
Sehenswürdigkeiten inkl. C/D-Paaren, auf Lindner-Vordr.  ** 40,-

9755 ZUSAMMENDRUCKE  aus  MH,  postfr.  Slg.  ab  Bed.  Deutsche  v.  1961  bis
B&S  kpl.  inkl.  allen  ZusDr.  Unfallverhütung,  Olympia'72  usw.,  auf  LT-
Vordrucken,  dazu  Gemeinschaftsausg.  VZd  1/2  ebenso  postfr.  ** 60,-

9756 ZUSAMMENDRUCKE  HEUSS  -  SWK,  postfr.  Slg.  mit  gutem  H-Bl.  8y  in
beiden  Typen  (€  195),  ZusDr.  W22Y,  loser  Heuss  lieg.  Wz.  u.  ab  Bed.  Dt.
1961 bis SWK W85-94 kpl. inkl. Unfall  kpl.,  Olympia'72 kpl. usw., dazu H-Bl.
10-31  kpl.  u.  zusätzl.  alle  C/D-Paare  auf  KABE-Vordr.  Schöne  Slg.  zum
erweitern  jeder  Bund-Slg.,  4-stelliger  KW!  ** 100,-

9757 ZUSAMMENDRUCKE HEUSS 1958 ex MHB 5 X/Y m. W17/S 52 X inkl. WZ
15/16  a/b  kpl.  (€  204),  W17/S52Y  kpl.  ebenso  inkl.  WZ  15/16  a/bY
(zusammen € 2137), H-Bl. 8 X/Y (€ 270) u. gestpl. Satz Heuss liegd. Wz. (€
170), seltenes Angebot!  300,-

9758 ZUSAMMENDRUCKE  HEUSS  sauber  postfr.  mit  H-Bl.  3-5  (€  180)  allen
ZusDr.  ex  W4-S36  (bis  auf  4  ZusDr.)  kpl.  (€  1140)  u.  RL  1  u.  2  (€  340)  ** 250,-

9759 ZUSAMMENDRUCKE  Heuss  W18X  (per  15)  und  W18Y  (per  20),  je  postfr.
Pracht,  Mi.  490  €  ** 50,-

BUND BRIEFE POSTEN
9760 1949-1960  ERSTTAGSABRIEFE  schönes  Lot  mit  15  versch.  FDC´s.  Dabei

Mi.  113, 121/22 a. Satz-FDC portoger.  n.  Italien (500€+, Zahnspitzenpatina),
123, 124, 126, 147 m. ESST Remscheid Stadt des Röntgenmuseums (500€),
155,  173/76  a.  2  Sammler-Bfn.  (250€+),  218,  223-25  a.  portoger.  R-FDC,
229,  337/9  u.  Bl.  2,  meist  Luxus!,  Mi.  >1700  €  250,-

9761 1949-1960 SONDERSTEMPEL schönes Lot  mit  50 Karten/Belegen m.  SST,
dabei  auch  gute  Werte  wie  z.B.  Mi.  113/5,  116,  2x  121/2,  2x  159  (1x  a.
Vorders.), 172, 205/8, 217/8 im 4er-Bl., 222/5, 232/3, 243/6 etc., meist Luxus,
Mi. ~1000 €  150,-

9762 1985-1998  GANZSACHEN-AUSSCHNITTE  toller  Posten  mit  über  60  meist
versch.  Belegen  aus  Sieger-Abo  immer  mit  dem  frankaturgültigen
Ganzsachenausschnitt  und  der  bildgleichen  gezähnten  Marke  immer  mit
herrlichen  Cachet-SST,  kaum  einmal  angeboten!  20,-

9763 BELEGE-WÜHLER  prallgefüllte  große  Schachtel  mit  hunderten  Belegen,
meist  Bund  60er  Jahre  mit  vielen  schönen  EF´s  u.  MeF´s,  Verwendungen,
SST,  ZusDr.  etc.,  dabei  auch  etwas  andere  Gebiete,  schöne  Fundgrube!  100,-

9764 BRIEFE 50er Jahre mit EF Mi. 114 PF II (€ 300), Mi. 115 (€ 120), Mi. 180 Z
auf FDC usw. 100,-

9765 BRIEFE-KISTE  umfangreiche  Slg.  mit  ca.  800  Briefen  in  5  Alben.  Dabei
modernes Material mit FDC´s, GA´s (auch gültige Nominale enthalten), sowie
besonders  zu  erwähnen  ca.  150  Ausstellungsbriefe  mit  herrlichen
Frankaturen  und  vielen  4er-Bl.!  150,-
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9766 HEUSS BRIEFE-POSTEN mit  u.a.  Mi.  177 u.  179 in  waagr.  Paaren,  EF Mi.
193 (2x)  u.  196 auf  Luftpost-Bf.  n.  Kolumbien,  Mi.  178,  183,  185 u.  187 auf
FDC,  EF Mi.  265 (2x)  usw.  ** 70,-

SAMMLUNGEN - BUNDESREPUBLIK/BERLIN
9767 BLOCK-SLG ca. 220 sortenreich postfr. u. gestpl. mit fast nur Bund ab Bl. 2

mit viel Olympia'72, Bl. 21 (3x) usw., im neuwert. SAFE-Ringb. 50,-
9768 BUND/BERLIN postfr. mit Berlin 2x MHB 7 (€ 700) und Bund MHB 16 (€ 180),

je postfr. Pracht m. der übl. Versandstellenfaltung u. ZusDr.-Bogen Mi. 1546-
49 (€ 110)  ** 100,-

9769 DAUERSERIEN  Heuss  bis  SWK  meist  postfr.  m.  waagr.  Paaren,
Randstücken,  ZusDr.  usw.,  in  2  Alben,  Mi.  ca.  1300  €  **/ 100,-

HEIMAT
9770 FRANKFURT /  AUGUST OSTERRIETH hier  Brief  seines Sohnes August  m.

eigenhändiger  Unterschrift  v.  16.Sep.1857  an  eine  Gerberei  in  Biberach.
Osterrieth war der Herausgeber d. "Frankfurter Postzeitung", m. Öffnungsmgl.  20,-

9771 FRANKFURT Postschein (T&T) v. 1867, gut erhalten  Gebot
9772 GANDERSHEIM  /  EDUARD  FREISE  hier  ausführlicher  Brief  wohl  an  seine

Verwandte  (Tante?)  in  Gandersheim,  abgesandt  in  Hannover  11.Jan.1846,
Freise  war  Chemiker  u.  Gründer  d.  "DEUTSCHEN  DROGISTEN
AKADEMIE",  m.  Öffnungsmgl.  20,-

MOTIVE
9773 750 JAHRE BERLIN Abo-Slg. nur Briefe u. Belege, in 2 Ringb., hoher ehem.

Abopreis!  60,-
9774 BALLON  -  Emanuel  Quoika,  Schreiben  des  österr.  Bundesministeriums  f.

Handel  u.  Wiederaufbau  v.  1947  an  ihn.  Er  war  ein  Pionier  im  Bereich  der
Stratosphären-Ballons  20,-

9775 CROME / MICHAELIS GEMEINDE Brief m. inhaltl. Schreiben wohl in Bezug
zu einem Gesangbuch "BRESLAU 2912 (1856)" n. Radevormwald. Absender
ist wohl Eduard Huschke (1804-1887), THEODOR CROME (1821-1874) war
lutherischer  Pastor  in  Radevormwald  u.  Gründer  d.  Michaelisgemeinde  u.
Herausgeber  eines  Gesangbuches  50,-

9776 DIE EROBERUNG DES ROTEN PLANETEN MARS postfr. durch div. Belege
aufgelockerte  Slg.  im  neuwert.  Lindner-Vordr.-album,  dabei  etl.  Blocks,
geschnittene  Ungarn-Ausg. 60,-

9777 DRUCK/PAPIER/BUCHWESEN 1928-1952 in Dtl., 7 sammelwürdige themat.
Belegen  zu  Gutenberg,  NSDAP  Büchersammlung  Stpl.,  Europa-
Buchausstellung,  dazu  2  Frankostpl.-Ausschnitte  "Durchschreibebücher"  25,-

9778 EISENBAHN  sehr  umfangreiche  Motiv-Sammlung  in  allen  Erhaltungen  in  8
Alben.  Dabei  reichlich  postfr.  Aboware  mit  Nominale,  sehr  schön
ausgeschmückt mit Fahrscheinen, Fotos, Tickets, alten AK´s, Sonderbelegen
etc.,  die  Marken  mit  vielen  kpl.  Ausgaben  der  ganzen  Welt,  sowie  über  70
Blocks/Klbgn.  und  einigen  MH´s,  enormer  Abo-Preis!  **/ / 250,-

9779 FRITZ GAREIS "Der geknickte Shampion" gesuchte "BKWI-295-3"-AK in 6er
Bildreihe  35,-

9780 FUSSBALL-WM 1998, postfr. Slg. mit alleine 39 Blocks u. Klbg., zusätzl. mit
einigen  Belegen  u.a.  Numisbrief  mit  DM  10  Münze,  im  neuwert.  reichhaltig
illustr.  Borek-Vordr.-Album  ** 80,-

9781 GEMÄLDE meist postfr. u. kaum gestpl. Slg. mit vielen kpl. Sätzen u. alleine
über 40 Blocks  **/ 50,-

9782 GEMÄLDE postfr. u. gestpl. Slg. mit vielen kpl. Sätzen u. 38 Blocks, im Album  **/ 50,-
9783 HUNDE  1898/1976,  5  besondere  Belege  f.d.  Spezialisten,  Dabei

Hundeschlittenpost-Cachets  a.  Canada-Erstflugbrf.  n.  England  bzw.
Neuseeland,  Antarktis/Scott-Base  Brf.  n.  Australien,  int.  Hundeausstellung
Regensburt  etc.  30,-
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9784 MALEREI  1903  Welti,  Albert,  schweiz.  Maler  u.  Radierer  (1862-1912)  nach
Radierung  "Die  Himmelsgaben"  gestaltete  Kunst-AK  Gebot

9785 MUSIK,  dt.  Schlager,  Peter  Rubin  ("Wir  zwei  fahren  irgendwo  hin...),  2
Porträt-Foto-Autogrammkarten  mit  beneidenswert  vollem  Haar,  dazu  noch
eine  Karte  mit  den  "Hot  Dogs"  Gebot

9786 OLYMPIADE  1972  MÜNCHEN  Eintrittskarte  Leichtathletik  u.
Sonderrückfahrkarte  n.  Bernau  v.  3.9.72 Gebot

9787 PAPST  PIUS  XI.,  4  versch.  interess.  Belege  v.  Sterbetag  d.  Papstes  am
10.02.1938 einer dt. Familie, die im Schwesternheim St. Peter wohnte u. nach
Dtl. berichtete! Zeitdokumente!  30,-

9788 SCHÖNPFLUG  (1873-1951)  /  BADESPASS  /  STRANDLEBEN  13  versch.
humorist.  Color-Künstlerkarten  160,-

9789 WEIHNACHTEN  1990-92,  Abo-Slg.  auf  160  Sieger-Vordruckblättern,  dabei
zahllose  postfr.  Ausgaben  aus  aller  Welt,  alleine  60  Blocks,  dazu  noch  div.
Belege  und  MH  ** 100,-

9790 WEIHNACHTEN  postfr.  Slg.  mit  alleine  38  Blocks  u.  Klbg.,  zusätzlich  mit
einigen  Briefen,  im  Borek-Vordr.-Album  m.  Schuber  ** 50,-

9791 WELTRAUM postfr.  Slg.  mit  alleine  48 Blocks  u.  Klbg.,  durch einige  Belege
aufgelockert,  in  2  neuwert.  reichhaltig  illustr.  Borek-Vordr.-Alben 100,-

TELEFONKARTEN
9792 D2  CALL  NOW,  Album  m.  über  150  Telefonkarten,  dabei  auch  Xtra  Cash,

etwas  eplus  etc.,  schöne  Motive! Gebot
9793 DTL.,  Album  m.  136  Telefonkarten,  viele  schöne  Motive,  Politik  SPD

(Schröder),  Unterwäsche  etc. Gebot
9794 Dtl., Album m. über 250 Telefonkarten, dabei viele versch. schöne Motive u.a.

Comic, Tiere, Musik etc. Gebot
9795 Dtl., Album m. über 280 Telefonkarten, dabei viele versch. schöne Motive u.a.

Comic, Tiere, Models etc. Gebot
9796 FRANKREICH Album m.  152  Telefonkarten,  meist  "Telecarte  50"  mit  vielen

schönen  Motiven Gebot
9797 FRANKREICH Album m.  192  Telefonkarten,  meist  "Telecarte  50"  mit  vielen

schönen  Motiven Gebot
9798 FRANKREICH  Album  m.  ca.  130  Telefonkarten,  meist  "Telecarte  50"  mit

vielen  schönen  Motiven,  wenige  Spanien Gebot
9799 FRANKREICH  Collection-Album  m.  ca.  170  Telefonkarten,  meist  "Telecarte

50  bzw.  120"  mit  vielen  schönen  Motiven,  wenige  Schweiz Gebot
9800 FRANKREICH Telecartes-Album m. ca. 150 Telefonkarten "Telecarte 50" mit

vielen schönen Motiven Gebot
9801 FRANKREICH, Album m. 176 Telefonkarten,  meist  "Telecarte 50" mit  vielen

schönen Motiven Gebot
9802 FRANKREICH, Album m. 208 Telefonkarten,  meist  "Telecarte 50" mit  vielen

schönen Motiven (z.B.  Telefone, D-Day, Auto) Gebot
9803 ÖSTERREICH,  TK-WUKI  in  gr.  Schuhkarton  bis  €-Zeit,  trotz  teils

Übermengen  noch  sehr  viel  Verschied.!! Gebot
9804 SCHWEIZ, ORDNER m. > 170 Telefonkarten, sehr sortenreich, bis 130 CHF

gesehen Gebot

SCHIFFSPOST
9805 1936  Irrläufer  Kapstadt  aus  Observatorium  in  Johannesburg  über  Dampfer

"DURHAM  CASTLE"  m.  entspr.  Stpln.,  Bedarf 116-19 u.a. 30,-
9806 1974/76  ASIEN  /  PAQUEBOT-POST  3  versch.  Belege  BOMBAY,

HONGKONG,  MANILA  (Hoking  1407,  1489,  1712)  20,-



Seite 382

ZEPPELIN UND LUFTPOSTLos-Nr. Kat.Nr. Ausruf

ZEPPELIN UND LUFTPOST
9807 ERSTFLUGBELEGE  toller  Posten  mit  über  400  Belegen,  sehr  sortenreich,

dabei  reichhaltig  Erstflüge  meist  der  60er  u.  70er  Jahre,  viele  internationale
Frankaturen  80,-

MICHEL KATALOGE DEUTSCHLAND
9808 2009  Deutschland-Spezial  Band  2  ab  1945,  nur  kleine  Gebrauchsspuren,

noch  gut  erhalten,  NP  69,80€ 20,-
9809 2010 Deutschland-Spezial Band 2 ab 1945, neuwertig, sehr gut erhalten, NP

72€ 20,-
9810 DEUTSCHLAND SPEZIAL 2017 Bd. 2, sowie Ganzsachen Dtl. 2014, Münzen

Dtl. 2019, CEPT 2015 u. CH/FL Spezial 2014/15, alle in guter Erhaltung Gebot

ZUBEHÖR
9811 BINDER, 13 Stück, gebraucht, 3x SAFE Ringb. m. Schuber dazu 116 Folien-

u.  Blankoblätter,  3x  KABE Schraubbinder,  6x  Lindner-Ringbinder,  1x  Borek-
Ringbinder,  dazu  1  E-Buch  m.  postfr.  Dtl.,  UNO u.  San  Marino Gebot

9812 BINDER,  14  Stück,  gebraucht,  2x  SAFE  Dual-Ringb.  m.  Folien-  u.  ungebr.
Blankoblättern,  2x  Lindner-Ringbinder,  1x  Borek-Ringbinder,  2x  Borek-
Klemmbinder,  7x  Leuchtturm Klemmbinder,  dazu 1  E-Buch mit  DDR postfr./
gestpl.,  Bund/Berlin  postfr.  u.  UNO postfr. Gebot

9813 DEUTSCHLAND  EXCLUSIV  Alben  mit  Schubern  7  Stk  von  der  Dt.  Post  in
guter  gebr.  Erhaltung Gebot

9814 Dt. POST-ALBEN "Deutschland Klassik", 4 Alben, dazu SF-Vordr.-Text Bund
1996-2020 kpl., hoher NP 40,-

* 9815 E-BUCH 60 Seiten m. schwarzen Seiten, OVP aus Prophila-Collection 15,-
* 9816 E-BUCH 60 Seiten m. weißen Seiten, originalverp. aus Prophila-Collection 15,-
* 9817 E-BUCH Leuchtturm m. 16 weißen Seiten, neu Gebot

9818 PERGAMINTÜTEN  1,  1000ende  St.,  gute  Mischung  v.  klein  bis  groß  (AK/
Briefe-Format),  vieles  OVP,  wenige  lose,  im  gr.  Karton!!  Gelegenheit! 20,-

* 9819 STECKKARTEN C5 originalverpackt 100 Stück mit 5 Streifen und Schutzfolie Gebot
* 9820 STECKKARTEN C6 Postkartenformat, originalverpackt 100 St. m. 4 Streifen

u. Schutzfolie, gute Qualität Gebot

ZUBEHÖR LINDNER
9821 BAYERN - VORDRUCKBLÄTTER JAHRGANG 1849-1920, 18-Ring-Lochung

für Lindner Ringbinder, NP 48,- Euro Gebot
9822 BERLIN  -  VORDRUCKBLÄTTER "T  120c/48"  JAHRGANG 1948-1959,  118-

Ring-Lochung  für  Lindner  Ringbinder,  NP  33,60  € Gebot
9823 BESETZTE  GEBIETE:  "117b":  ELSASS,  LOTHRINGEN,  LUXEMBURG  -

VORDRUCKBLÄTTER  JAHRGANG  1940-41,  dazu  Blätter  "117a"  (4,6,8,10)
118-Ring-Lochung  für  Lindner  Ringbinder Gebot

9824 DEUTSCHLAND  -  VORDRUCKBLÄTTER  "T  120b/49"  JAHRGANG  1949-
1959,  118-Ring-Lochung  für  Lindner  Ringbinder,  NP  40,80  € Gebot

9825 DT. REICH, BESETZTE GEBIETE: SERBIEN "T 117/f"  -  JAHRGANG 1941-
1943, 118-Ring-Lochung für Lindner Ringbinder,  NP 26,40 € Gebot

9826 MULTI  COLLECT  RINGBINDER  6  Stk.  Regular  in  weinrot  mit
Schutzkassetten  (1302-W),  nahezu  neuwertig.  NP  246€ 50,-

9827 RINGBINDER "Regular" weinrot (1104-w), dazu 40 Lindner T-Blankoblätter 1
Streifen (802 107) für Briefe, Belege etc., NP 145€ 25,-

9828 RINGBINDER "Regular" weinrot (1104-w), dazu 40 Lindner T-Blankoblätter 1
Streifen (802 107) für Briefe, Belege etc., NP 145€ 25,-

9829 RINGBINDER "Regular" weinrot (1104-w), dazu 40 Lindner T-Blankoblätter 1
Streifen versch. Typen für Briefe, Belege etc., NP 145€ 25,-
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9830 RINGBINDER "Regular" weinrot (1104-w), dazu 40 Lindner T-Blankoblätter 1
Streifen, versch. Typen für Briefe, Belege etc., NP 145€ 25,-

9831 RINGBINDER  3  Stk  grün  mit  Österreich  Lindner-T-Text  von  2007-2015  kpl.
inkl.  Text  für  die  KB.  NP  ca.  500€ 70,-

9832 RINGBINDER blau mit 50 T-Blankoblätter, alle sauber mit schw. Einlageblatt
hinterlegt, NP 170€ 25,-

9833 RINGBINDER grün mit  Schutzkassette  und 50 T-Blankoblättern,  alle  sauber
mit  schwarzem Einlageblatt  hinterlegt,  NP 190€ 30,-

9834 RINGBINDER  hellbbraun,  dazu  50  T-Blätter,  alle  sauber  m.  schwarzen
Einlageblätter  hinterlegt,  NP  170€ 25,-

9835 RINGBINDER  hellbraun  mit  50  T-Blankoblätter,  alle  sauber  mit  schwarzem
Einlageblatt  hinterlegt,  NP  170€ 25,-

9836 RINGBINDER REGULAR weinrot m. 50 T-Blankoblättern (802 104) für große
Briefe etc., NP 170€ 25,-

9837 RINGBINDER schwarz m.  Schuber,  dazu 50 T-Blankoblätter,  alle  sauber  m.
schwarzem Einlageblatt  hinterlegt,  NP 190€ 30,-

9838 RINGBINDER schwarz m.  Schuber,  dazu 50 T-Blankoblätter,  alle  sauber  m.
schwarzem Einlageblatt  hinterlegt,  NP 190€ 30,-

9839 RINGBINDER  weinrot  mit  50  T-Blankoblätter,  alle  sauber  mit  schw.
Einlageblatt  hinterlegt,  NP  170€ 25,-

9840 RINGBINDERSET  REGULAR  blau,  genarbte  Oberfläche  m.  Schuber,
neuwertig,  NP  57,50€ Gebot

9841 RINGBINDERSET  REGULAR  braun,  genarbte  Oberfläche  m.  Schuber,
neuwertig,  NP  57,50€ Gebot

9842 RINGBINDERSET STANDARD blau m. Schuber, gute gebrauchte Erhaltung,
dazu  gratis  kpl.  **  Bund  Slg.  1975-1978  in  T-Vordr.  +  zusätzlich  wohl  fast
alles  in  **  4er-Blocks  (ges.  157  St) 30,-

9843 RINGBINDERSET STANDARD blau m. Schuber, gute gebrauchte Erhaltung,
dazu gratis kpl. ** Bund Slg. 1979-1982 T-Vordr. + zusätzlich wohl fast alles
in ** 4er-Blocks (ges. 133 St) 30,-

9844 RINGBINDERSET STANDARD blau m. Schuber, gute gebrauchte Erhaltung,
dazu gratis kpl. ** Bund Slg. 1987-1989 T-Vordr. + zusätzlich wohl alles in **
4er-Blocks (ges. 138 St) 30,-

9845 RINGBINDERSET  STANDARD  braun  m.  Schuber  m.  kpl.  gut  erhaltenem
Lindner Falzlostext UNO Genf 1969-1992 mit kpl. postfr. Pracht-Slg.! Günstig  ** 20,-

9846 RINGBINDERSET  STANDARD  schwarz  m.  Schuber,  gute  Erhaltung  m.  50
Vordruckblättern,  ideal  durch  einlegen  eines  Zwischenblattes  als  T-
Blankoblätter zu benutzen, dazu gratis viele Marken enthalten! NP ca. 160€!  20,-

9847 RINGBINDERSET  STANDARD  schwarz  m.  Schuber,  gute  gebrauchte
Erhaltung,  NP  59,50€ Gebot

9848 SCHUTZKASSETTE REGULAR schwarz, 6 Stk in neuwertigen Zustand Gebot
9849 SCHUTZKASSETTE  STANDARD  altes  Modell,  Braun-genarbt,  6  Stk,  gebr.

Erhaltung Gebot
9850 SCHUTZKASSETTE  STANDARD  grün  (Best.  810BY-G),  6  Stck.,  gute

gebrauchte  Erhaltung,  NP  108€! Gebot
9851 SCHUTZKASSETTE STANDARD rot, 6 Stk., neuwertiger Zustand 20,-
9852 SCHUTZKASSETTE STANDARD schwarz, 6x in guter gebrauchter Erhaltung Gebot
9853 SCHUTZKASSETTE STANDARD schwarz, 6x in guter gebrauchter Erhaltung Gebot
9854 VORDRUCKBLÄTTER  EURO-BANKNOTEN  "T  102",  118-Ring-Lochung  für

Lindner  Ringbinder,  3  Blatt  plus  Titelblatt Gebot
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ZUBEHÖR HAWID
9855 HAWID  A4-GROSSBLOCKS,  Ref.#1318:  9x  5  Stück,  schwarz,  OVP,  NP  >

95€ 20,-
9856 HAWID  A4-GROSSBLOCKS,  Ref.#2318:  4x  5  Stück,  klar,  dazu  6x  7  SL-

Streifensortiment  2208,  sowie  1x  Blocksortiment  2205,  OVP,  NP  89€ 20,-
9857 HAWID  BLOCKSORTIMENT  OVP:  Kiste  voller  Blockstreifen  in  schwarz  &

klar,  dabei  Klemmtaschen  f.  Kleinbogen,  UN-Blocks,  verschiedene  Formate
wie:  105/70,  74/105,  76/108,  111/66,  130/85,  165/101,  138/105,  100/130,
148/210  (ETB),  145/100  110/90  usw.  insgesamt  über  5Kg 40,-

9858 HAWID KLEMMTASCHEN-SORTIMENT OVP: Kiste voller Klemmtaschen in
klar,  Formate  wie  21/24,  26/21,5  -  26/31,  26/36,  26/40,  26/41,  26/43,  36/26,
41/24, 27,5/33, 43/26, 28/34, 33/27,5 - 36/25, 25/36, 30/39 41/26, 34/28, 40/
24, 36/29, 33/55, 41/41, 46/27,5 - 55/33, 40/33, u.v.m. (siehe Internet-Foto) Gebot

9859 HAWID  KLEMMTASCHEN-SORTIMENT  ROT  OVP:  Kiste  m.  85x
Klemmtaschen in schwarz, Formate wie  30/41, 41/30, 41/41, 41/53, 46/27,5 -
33/55, 55/33, 40/33, u.v.m. (siehe Internet-Foto) Gebot

9860 HAWID  SL-Streifen  klar,  OVP:  Streifen  zu  80,100,110(2)  &  125  mm,
insgesamt  5  Pack,  NP  41€ 20,-

9861 HAWID SL-Streifen schwarz, OVP: Streifen zu 85,90,110(2),130(2) & 145(2)
mm, insgesamt 8 Pack, NP 65,60€ 20,-

9862 HAWID  SL-Streifensortiment  1208/1209,  schwarz,  insgesamt  10  Pack  (7/3),
OVP,  NP  67€ 20,-

9863 KLEMMSTREIFEN und -taschen (fast nur schwarz) ca. 3,3kg netto mit vielen
Großformaten für Blöcke, Briefe o.ä. Gebot

9864 KLEMMSTREIFEN und -taschen (fast nur schwarz) ca. 3,5kg netto mit vielen
Großformaten für Blöcke, Briefe o.ä. Gebot

* 9865 KLEMMSTREIFEN-KILOWARE kristallklar 1000 gr.-Packung der Fa. Lindner
(Best.  W 1 1000),  OVP, NP 89,50 €,  ACHTUNG! Auch als  200 gr.-Packung
für  € 16,99 lieferbar! 60,-

* 9866 KLEMMSTREIFEN-KILOWARE  schwarz  1000  gr.-Packung  der  Fa.  Lindner
(Best. S 1 1000), OVP, NP 89,50 €, ACHTUNG! Auch als 200 gr.-Packung für
€ 16,99 lieferbar! 60,-

ZUBEHÖR KABE
9867 RINGBINDER  RB2000,  rot  m.  Schuber,  dazu  kpl.  Vordr.-text  Bund  1949-

1969,  neuwertig Gebot
9868 RINGBINDERSET  RB  2000  "ECHT-LEDER"  schwarz  m.  Schuber,  leichte

Gebrauchsspuren,  enormer  Neupreis!!! Gebot
9869 SCHUBER für Klemmbinder in weinrot, 5 Stück, gute gebrauchte Erhaltung Gebot
9870 SCHUTZKASSETTE braun für Ringbinder etc., 5 Stck., neuwertiger Zustand,

hoher NP! Gebot
9871 SCHUTZKASSETTE  rot  für  Ringbinder  etc.,  5  Stck.,  neuwertiger  Zustand,

hoher  NP! Gebot
9872 VORDRUCKALBEN,  2  Stück,  rot,  mit  kpl.  Vordr.-text  Bund  2001-2015,

neuwertig Gebot

ZUBEHÖR KOBRA
9873 RINGBINDER MAXI G 19 B in rot mit Goldaufdruck, neuwertig Gebot

ZUBEHÖR LEUCHTTURM
9874 DEUTSCHLAND - VORDRUCKBLÄTTER "23 A SF" v. 1949-1957, 10 Blatt Gebot
9875 DREHSTABBINDER  PERFECT  DP  blau  m.  Schuber  (Art.  333394),

neuwertig,  NP  59,95€,  dazu  noch  gratis  Bund-Vordruck  ´60-´80 20,-
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9876 DREHSTABBINDER Perfect DP blau mit Schutzkassette (Nr 333394) mit 80
LB-Blankoblättern 1-3 Streifen (30x LB2 und je 25x LB1 u. LB 3), NP 248€ 40,-

9877 DREHSTABBINDER, 2 Stück, blau mit kpl. Bund Vordrucktext von 2001-2018 90,-
9878 DREHSTABBINDERSET  PERFECT  DP  schwarz  m.  Schuber,  gute  gebr.

Erhaltung;  NP  59,95€ Gebot
9879 KLEMMBINDER 2 Stk Luxus DL mit Schutzkasette rot (Nr. 306453) NP 130€ 30,-
9880 KLEMMBINDER  LUXUS  DL  blau  m.  Schuber  (Art.  307792),  neuwertig,  NP

64,95€,  dazu  noch  gratis  Bund  ´97-´00  postfr.  fast  kpl.  ** 20,-
9881 KLEMMBINDERSET  LUXUS  DL,  blau,  Prägung  "DTL./BRD"  sehr  gute

gebrauchte Erhaltung, dazu gratis Bund ** Slg. in SF-Vordr.  1960-1980 in d.
Hauptnrn. kpl.  + HEUSS Lumo Borek gepr. 40,-

9882 RINGBINDER 2 Stk Excellent DE mit Schutzkasette rot (Nr. 308630) NP 130€ 30,-
9883 RINGBINDERSET EXCELLENT blau (Best. 321241), neu, UVP 59,95€ 20,-
9884 RINGBINDERSET  EXCELLENT  DE,  braun,  gute  gebrauchte  Erhaltung  (kl.

Eckmangel Binder), dazu gratis DDR SF-Vordr. Mitte 1980-1990 (je Blatt reu.
Bleistiftnotiz) PLUS Marken/Bl./Klbgn. **80-86 u. 87-90 **/o gemischt; fast kpl. 20,-

9885 SCHRAUBDECKENSET  DSN,  blau,  Prägung  "DTL./DDR"  sehr  gute
gebrauchte  Erhaltung,  dazu  gratis  DDR  **  Slg.  in  SF-Vordr.  1970-1979  kpl. 30,-

9886 SCHRAUBDECKENSET  DSN,  blau,  Prägung  "DTL./DDR"  sehr  gute
gebrauchte  Erhaltung,  dazu  gratis  DDR  **  Slg.  in  SF-Vordr.  1980-1990  kpl. 40,-

9887 SCHUTZKASSETTE blau, 5 Stk., guter gebrauchter Zustand, NP 99,95€ Gebot
9888 SCHUTZKASSETTE braun, 5 Stk., guter gebrauchter Zustand, NP 99,95€ Gebot

ZUBEHÖR SAFE
9889 DUAL BLANKO Spezial " 515" für z.B. 10er-Bögen, 2 Streifen, Höhe 89 und

202  mm.  über  50  Stück!  teilweise  vergilbt,  Neuware  aus  altem
Händlerbestand,  NP  >  100  € Gebot

9890 DUAL BLANKO Spezial " 515/" für z.B. 10er-Bögen, 3-geteilt  über 40 Stück!
NP ca 95,- € Gebot

9891 EINSTECKBLÄTTER  für  MAXI-ALBUM  "1012"  für  Karten  oder  Briefe
Hochkant 160 x 110, 6 Karten pro Blatt, sandfarbene Zwischenfolie, 3 Pack à
5 Stück, statt 42,- € Gebot

9892 EINSTECKBLÄTTER für MAXI-ALBUM "1015" volltransparent für Karten oder
Briefe Hochkant 160 x 110, 6 Karten pro Blatt, 3 Pack à 5 Stück dazu 1 Pack
1013, statt 56,- € Gebot

9893 FAVORIT  Ringbinder  aus  Echt-Leder  in  schwarz  "1503",  wattiert  mit
Zierleisten,  dazu  passende  Leder-Kassette  "1513"  edles  Zubehör  für  den
besonderen  Schatz!  Neuware  aus  altem  Händler-Bestand,  NP  239,45  € 50,-

9894 RINGBINDER "Morocco", 3 Stück, blau (704-4), dazu SAFE-Dual-Text Bund
2000-2014 kpl.,  NP ca. 450€ 50,-

9895 RINGBINDER  "Variant"  weinrot  m.  Schuber,  7  Stück,  dazu  350  glasklare
Einlageblätter  (Nr.  863)  für  DIN  A5  Formate  (ETB  o.  Belege)  m.  grünen
Zwischenblättern,  NP  ca.  €  600 60,-

9896 RINGBINDER  "Variant"  weinrot  m.  Schuber,  7  Stück,  dazu  350  glasklare
Einlageblätter  (Nr.  863)  für  DIN  A5  Formate  (ETB  o.  Belege)  m.  grünen
Zwischenblättern,  NP  ca.  €  600 50,-

9897 RINGBINDER "Yokama",  3  Stück blau m.  Länderwappen,  dazu SAFE-Dual-
Text  kpl.  Bund 2001-2017 (Blatt  86-240),  NP ca.  500 € 75,-

9898 RINGBINDER  "Yokama",  3  Stück  in  schwarz,  dazu  SAFE-Dual-Text  Bund
2001-2014,  NP  ca.  430  € 60,-

9899 RINGBINDER  schwarz,  dazu  18  transparente  Einlageblätter  (16x  8  u.  2x  5
Streifen),  NP  85€ Gebot

9900 RINGBINDER  schwarz,  dazu  18  transparente  Einlageblätter  (8251)  für
Markenheftchen,  NP  85€ Gebot
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9901 RINGBINDER  STANDARD,  braun  m.  Schuber  u.  50  Vordruckblättern,  ideal
als  Blankoblätter  durch  Einlageblatt,  gute  gebr.  Erhaltung Gebot

9902 RINGBINDER  Variant,  6  Stück  in  weinrot  (708-1)  mit  300  glasklaren
Einlageblättern  für  DIN  A5-Formate  m.  grünen  Zwischenblättern  (863),  NP
>400  € 40,-

9903 RINGBINDERSET  "778",  braun,  genarbt,  vorderseitig  Rahmenprägung,  15
"Garant"  -Einsteckblätter  -  verschied.  Einteilungen,  meist  schwarz,  SET
neuwertig,  Blätter  gute  gebrauchte  Erhaltung,  NP  ges.  ca.  90,-€ Gebot

9904 RINGBINDERSET  COMPACT  "7897",  braun  m.  Schuber,  neuwertig,  NP
38,50€ Gebot

9905 RINGBINDERSET  FAVORIT  "Morocco",  dunkelblau,  gute  gebrauchte
Erhaltung,  NP  38,95  € Gebot

9906 RINGBINDERSET  SKAI  "809/819",  beige  m.  Schuber  u.  50  "Variant"  -
Transparentblättern  m.  ebenso  50  schwarzen  Zw.-blättern  in  verschied.
Einteilungen  (meist  für  Marken/Einheiten),  gute  gebrauchte  Erhaltung,  NP
ges.  150,-€ Gebot

9907 RINGBINDERSET  YOKAMA  braun  m.  Schuber  (Best.  775+785),  gute
Erhaltung,  NP  62,90€! Gebot

9908 RINGBINDERSET YOKAMA lederfarben  genarbt  (altes  Modell)  m.  Schuber,
dazu  noch  40  Safe  Dual  Blankoblätter  in  versch.  Unterteilungen,  gute
gebrauchte  Erhaltung,  NP  >150€!!! 25,-

9909 RINGBINDERSET YOKAMA lederfarben  genarbt  (altes  Modell)  m.  Schuber,
dazu  noch  40  Safe  Dual  Blankoblätter  in  versch.  Unterteilungen,  gute
gebrauchte  Erhaltung,  NP  >150€!!! 25,-

9910 SAFE STREIFENSORTIMENT OVP: 30 & 33 mm klar, 43, 60, 70 (2), 74 (3),
82 & 86 mm schwarz 40,-

9911 SCHUTZKASSETTE  MOROCCO  hellrot  (Best.  712-2),  5  Stk.,  neuwertiger
Zustand,  NP  109,75€ Gebot

9912 SCHUTZKASSETTE  MOROCCO  weinrot  (Best.  712-1),  5  Stk.,  neuwertiger
Zustand,  NP  109,75€ Gebot

9913 SCHUTZKASSETTE  SKAI  blau  (Best.  815)  5  gut  erhaltene  Schuber,  NP
115€ Gebot

9914 SCHUTZKASSETTE  SKAI  grün  (Best.  816)  5  gut  erhaltene  Schuber,  NP
115€ Gebot

9915 SCHUTZKASSETTE SKAI  weinrot  (Best.  817)  5  gut  erhaltene  Schuber,  NP
115€ Gebot

9916 SCHUTZKASSETTE  YOKAMA  lederfarben  genarbt  (Best.  788),  5  St.,  gebr.
Erhalt. Gebot

9917 SCHUTZKASSETTE  YOKAMA  lederfarben  genarbt  (Best.  788),  5  Stk.,
neuwertiger  Zustand,  NP  114,75€ Gebot

9918 SCHUTZKASSETTE  YOKAMA  rotbraun  (Best.  785),  5  Stk.,  neuwertiger
Zustand,  114,75€  NP Gebot

9919 SCHUTZKASSETTE  YOKAMA  schwarz  (Best.  786),  5  Stk.,  neuwertiger
Zustand,  NP  114,75€ Gebot

MÜNZEN EUROPA SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
9920 BRD 1 Pf - 2 DM TYPENSAMMLUNG in 2 proppevollen Alben mit insgesamt

rund 740 DM unterschiedl. Münzen nach Jahr u. Buchstabe, nicht komplett!  PP 350,-
9921 DDR  NUMISBRIEFE  amtl.  Ausgaben  des  Ministeriums  für  Post-  u.

Fernmeldewesen,  Mi.  1-11  kpl.  im  Album  m.  Schutzkassette,  Mi.  420  € 50,-
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9922 TEILCOLORIERT:  kleines  Lot  mit  2-Euro-Sondermünzen  mit  teilcolorierten
Motiven,  dabei  Gemeinschaftsausgabe  "WWU"  der  Länder  Belgien,
Deutschland,  Griechenland,  Slowakei  &  Slowenien,  Römische  Verträge
Deutschland  &  Portugal,  Sondermünzen  Finnlands:  Friedenstaube  2005,
Unabhängigkeit  2007,  einige  Dubletten  insgesamt  19  Münzen  gekapselt  in
Leuchtturm  Münzbox 40,-

9923 1969-74: FAO Weltsammlung, kleines Lot mit 12 Münzen, dabei Ruanda 200
Francs  sowie  Uruguay  1000  Pesos,  aus  Abobezug mit  Beschreibung,  siehe
Bilder! 30,-

9924 2-EURO-FARBMOTIVE, Länder Europas sowie Bundesländer, insgesamt 23
Stück rs. vergoldet, gekapselt m. Zertifikat in Holzkassette, herausgegeben v.
BTN 30,-

MÜNZEN DEUTSCHES KAISERREICH - BADEN
9925 5 Mark Friedrich, 1902 G J 29 ss 75,-
9926 2 Mark Friedrich Regierungsjubiläum, 1902 J 30 vz, ST 30,-

MÜNZEN DEUTSCHES KAISERREICH - BREMEN
9927 2 Mark Schlüssel-Wappen, 1904 J J 59 vz 100,-

MÜNZEN DEUTSCHLAND - BRD
9928 2007: 2 €uro Römische Verträge, im Folder der Dt. Post J 528 ST Gebot

MÜNZEN DEUTSCHLAND - EURO - SONDERPRÄGUNGEN
9929 BRD  5x  10  €  diverse  Motive  mit  Goldapplikation  /  teilvergoldet  in  Kapsel:

Eduard  Mörike,  2004  /  Nationalpark  Bayer.  Wald,  2005  /  Schinkel  &  Mozart
2006  /  Röm.  Verträge  2007  ST 55,-

9930 5x 2 € Ludwigskirche, 2009 A,D,F,G,J lose Ware, überwiegend bankfrisch  vz, ST Gebot
9931 5x 2 € Wirtschafts & Währungsunion, 2009 A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch  ST Gebot
9932 5x 2 € Bremen, Rathaus & Roland, 2010 A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch  ST Gebot
9933 5x 2 € Elysée-Vertrag, 2013 A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch  ST Gebot
9934 2007:  5x  10  €  Elisabeth  v.  Thüringen,  Wilhelm  Busch,  Röm.  Verträge,

Saarland,  Dt.  Börse,  A-J  mit  Goldapplikation  /  teilvergoldet  je  in  Kapsel  ST 55,-
9935 2016: 5x 20 €uro: Rotkäppchen, Nelly Sachs, Litfass, Deutschlandlied & Otto

Dix  ST 100,-
9936 2018:  5x  20  €uro  Froschkönig,  Gewandhaus-Orchester,  P.  Behrens,  Otto

Fischer,  Rostock  ST 100,-
9937 2019 5x 10 € IN DER LUFT, A-J kpl. in Orig'Klappkarte PP  PP 55,-

MÜNZEN EUROPA EUROPA
9938 EURO:  20x  2  €  Wirtschafts-  &  Währungsunion  (WWU),  2009  komplett  mit

Deutschland  alle  Prägestätten  A,D,F,G,J,  bankfrisch  in  Kapseln  ST 50,-
9939 EURO:  16x  2  €  €-Bargeld,  2012  komplett  ohne  Deutschland,  bankfrisch  in

Kapseln  (Einzelne  Länder  bitte  anfragen!)  ST 35,-

MÜNZEN EUROPA BELGIEN - EURO - SONDERPRÄGUNGEN
9940 2018: 2x 2 Euro Sondermünzen: Satellit ESRO - 2B & Studentendemo 1968

je in Coincard  ST 10,-

MÜNZEN EUROPA GB - ELISABETH II., SEIT 1952
9941 2 Pfund Britannia, 2012  ST 25,-
9942 2 Pfund Britannia, 2013  PP 25,-
9943 2 Pfund Britannia, 2019 mit Goldapplikation in Kapsel  ST 30,-
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MÜNZEN EUROPA MONACO - EURO - MÜNZSÄTZE
9944 10 Cent - 2 Euro Rainer III, 2002 KM-Kleinsatz 18,-

MÜNZEN EUROPA RUSSLAND AB 1992
9945 3 Rubel Olympischer Fußball, 1993 gekapselt K/M Y# 351 PP 25,-

MÜNZEN WELTWEIT MALAWI
9946 50 Kwacha African Springbock, zum 50. Jubiläum, 2011 PP  PP 24,-

MÜNZEN WELTWEIT USA
9947 1  Quarter  Dollar  Washington,  rs.  LOWELL  /  MASSACHUSTTS,  2019  /  5

Unzen  Silbermünze  ST 130,-
9948 1986:  US  Liberty-Coinset  1/2  &  1  Dollar  Ellis  Island  Freiheitsstatue  in

Orig'Etui  m.  Zertifikat  PP 20,-
9949 1986: US Congressional-Coinset 1/2 & 1 Dollar in Orig'Etui m. Zertifikat  PP 20,-
9950 1 Dollar Eisenhower Centennial, 1990 in Orig'etui  PP 18,-
9951 1 Dollar Mount Rushmore, 1991 in Orig'etui  ST 18,-
9952 1 Dollar Atlanta Paralympics, 1995 in Orig'etui  ST 16,-
9953 1 Dollar Library of Congress, 2000 in Orig'etui  ST 20,-
9954 1 Dollar Silver Eagle Privy "Glühbirne" coloriert, 2011 i. Kapsel  ST 30,-
9955 1 Dollar Silver Eagle Privy "1. Auto H. Ford" coloriert, 2011 i. Kapsel  ST 30,-
9956 1 Dollar Silver Eagle Privy "Pumpstation" coloriert, 2011 i. Kapsel  ST 30,-
9957 1 Dollar Silver Eagle Privy "Speichenrad" coloriert, 2011 i. Kapsel  ST 30,-
9958 1 Dollar Silver Eagle coloriert, 2018 i. Kapsel  ST 30,-
9959 1 Dollar Silver Eagle Type "Adler", 2021 i. Kapsel  ST 26,-

MÜNZEN WELTWEIT ARMENIEN
9960 2019: 2x 100 Dram Arche Noah, je 1/4 Unze Silber in Kapsel  PP 12,-

MÜNZEN WELTWEIT CHINA - VOLKSREPUBLIK SEIT 1949
9961 10 Yuan Panda, 2013 in Kapsel  ST 26,-

MÜNZEN WELTWEIT AUSTRALIEN
9962 1 Dollar Kookaburra, 2012 mit Privy "Drachen" in Kapsel  ST 28,-
9963 1 Dollar Australian Kangaroo, 2020  ST 25,-

MÜNZEN WELTWEIT NIUE
9964 2 Dollar Lunar Jahr des Schweines, 2019  PP 25,-

MEDAILLEN THEMATISCHE MEDAILLEN
9965 DARMSTADT,  SILBER-MEDAILLEN-SAMMLUNG  aus  Südhessen  mit

Schwerpunkt  Darmstadt  und  etwas  Dieburg/  Bergstraße,  dabei  650  Jahre
Stadtrechte,  Weihnachtsmarkt  verschiedene  Jahrgänge,  teils
Orig'verschweißt,  Stadtteile  Eberstadt,  Arheilgen,  Bessungen,  Martinsviertel,
schöner Posten für den Heimatsammler, dazu einige unedle Metalle, über 30
Medaillen ohne Dubletten! 300,-

9966 Apollo Soyuz Space Mission, 17. Juli 1975 Sterlingsilber-Gedenkmedaille mit
2  Briefmarken  und  Tagesstempeln  aus  USA  und  UDSSR  anlässlich  der
Kopplung  beider  Raumschiffe 10,-

MEDAILLEN THEMATISCHE MEDAILLEN - TIERE
9967 WORLD  OF  DRAGON:  Chinese  Dragon  /  Drachen  über  Chines.  Mauer,  1

Silberunze  d.  GSM  /  Golden  State  Mint  ST 26,-
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MEDAILLEN THEMATISCHE MEDAILLEN - WELTRAUM
9968 APOLLO-SOJUS-Test-Projekt, Juli  1975 - 1. Kooperation USA - UDSSR, 22

gr. Sterlingsilber  ST Gebot

MÜNZEN LITERATUR UND ZUBEHÖR
9969 OPTIMA VISTA Euro-Münzalben I + II für alle Euro-KMS plus geplante Euro-

Länder 10,-
9970 LEUCHTTURM MÜNZKAPSELN 100er Pack Ø 32,5 für 10 DM / 10 Euro / 20

Euro NP 34,95 aus ehem. Händlerbestand 10,-
9971 LEUCHTTURM  VISTA,  Münzbuch  für  45  deutsche  10  (oder  20)-Euro-

Gedenkmünzen,  Alle  Münzblätter  verfügen  über  klarsichtige
Einschiebefenster  (weichmacherfrei).  Sonderpreis,  nicht  mehr  im Programm. Gebot

9972 LINDNER  Münzbox  "2110"  hellrot  f.  24  Münzen  bis  Ø  32,5  mm.  (10  DM
Olympia  kpl.)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.  Händlerbestand Gebot

9973 LINDNER  Münzbox  "2111"  hellrot  f.  35  Münzen  bis  Ø  32,5  mm.  (10  &  20
Euro)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.  Händlerbestand Gebot

9974 LINDNER Münzbox "2111M" marineblau f. 35 Münzen bis Ø 32,5 mm. (10 &
20 Euro) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9975 LINDNER Münzbox "2115M" marineblau, quadratische Einlage f. 30 Münzen
bis Ø 38 mm. (Maple Leaf) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9976 LINDNER Münzbox "2122" hellrot, quadratische Einlage f. 20 Münzrähmchen
bis Ø 50 mm. OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9977 LINDNER Münzbox "2124" hellrot,  quadratische Einlage f.  20 Münzen bis Ø
42 mm. (Silber-Eagle)  OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9978 LINDNER Münzbox "2148" hellrot,  quadratische Einlage f.  48 Münzen bis Ø
30 mm. (Champagner-Kapseln)  OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9979 LINDNER Münzbox "2154" hellrot f. 54 Münzen bis ca. Ø 26 mm. (2 €) OVP,
NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9980 LINDNER Münzbox "2180" hellrot,  quadratische Einlage f.  80 Münzen bis Ø
24 mm. (20 Mark Gold) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9981 LINDNER Münzbox "2199" hellrot,  quadratische Einlage f.  99 Münzen bis Ø
19 mm. (10 Kronen/Vreneli Gold) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9982 LINDNER  Münzbox  "2221"  hellrot,  quadratische  Einlage  f.  Inletts  bis  Ø  51
mm.  (oder  Münzrähmchen)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.  Händlerbestand Gebot

9983 LINDNER Münzbox "2626" rauchglas dkl'rot f. 20 Münzen in CAPS bis Ø 39,5
mm. (10 & 20 Euro) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9984 LINDNER Münzbox "2506" hellrot, runde Einlagen f. 6 KMS (48 Münzen 1 Ct.
- 2 €) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9985 LINDNER  Münzbox  "2506M"  marineblau,  runde  Einlagen  f.  6  KMS  (48
Münzen  1  Ct.  -  2  €)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.  Händlerbestand Gebot

9986 LINDNER Münzbox "2530M" marineblau f. 35 Münzen in CAPS bis Ø 32 mm.
(2 Euro) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9987 LINDNER Münzbox "2535" hellrot f.  35 Münzen in CAPS bis Ø 34 mm. (5 €
Polymer) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9988 LINDNER  Münzbox  "2537"  hellrot  f.  30  Münzen  in  CAPS  bis  Ø  37,5  mm.
(Orig'  10  &  20  €  PP)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.  Händlerbestand Gebot

9989 LINDNER  Münzbox  "2537M"  marineblau  f.  30  Münzen  in  CAPS  bis  Ø  37,5
mm.  (Orig'  10  &  20  €  PP)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.  Händlerbestand Gebot

9990 LINDNER Münzbox "2556" hellrot, runde Einlagen f. 5 KMS (40 Münzen 1 Ct.
- 2 €) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9991 LINDNER  Münzbox  "2956"  rauchglas  dkl'rot,  runde  Einlagen  f.  5  KMS  (40
Münzen  1  Ct.  -  2  €)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.  Händlerbestand Gebot
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9992 LINDNER Münzbox "2705" rauchglas dkl'rot f. 42 Münzen bis Ø 29,5 mm. (10
€ Polymer) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9993 LINDNER  Münzbox  "2715"  rauchglas  dkl'rot,  quadratische  Einlage  f.  30
Münzen  bis  Ø  38  mm.  (Maple  Leaf)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.
Händlerbestand Gebot

9994 LINDNER Münzbox "2754" rauchglas dkl'rot  f.  54 Münzen bis  ca.  Ø 26 mm.
(2 €)  OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9995 LINDNER  Münzbox  "2724"  rauchglas  dkl'rot,  quadratische  Einlage  f.  20
Münzen  bis  Ø  42  mm.  (Silber-Eagle)  OVP,  NP:  22,50  aus  ehem.
Händlerbestand Gebot

9996 LINDNER Münzbox "2930" rauchglas dkl'rot f. 35 Münzen in CAPS bis Ø 32
mm. (2 Euro) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9997 LINDNER Münzbox "2937" rauchglas dkl'rot f. 30 Münzen in CAPS bis Ø 37,5
mm. (Orig' 10 & 20 € PP) OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9998 LINDNER Münzbox "2944" hellrot f. 20 Münzen in CAPS bis Ø 44 mm. OVP,
NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot

9999 LINDNER Münzbox "S2932" rauchglas dkl'rot  f.  2  €-Münzen WWU in CAPS
OVP, NP: 22,50 aus ehem. Händlerbestand Gebot


